
 
 
 

Státní okresní archiv Klatovy 
 
 
 
 
 
 
 

Zrušené školy okresu Klatovy 
 

 
 

1783 – 1977  
 
 

I. svazek, A – H (Horažďovice) 
 
 
 

 
  
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
Číslo pomůcky: 61 
 
 
 
 
Eva Ulrichová 
 
Klatovy 2004 



 - 2 - 

Obsah 
 
Úvod 
 
Obsah  2 
I. Vývoj původce  4 
II. Vývoj a dějiny fondů - obecně 5 
III. Archivní charakteristika fondů 6 
IV. Stručný rozbor obsahu fondů 6 
V. Záznam o uspořádání fondů 7 
Příloha č.1: Prameny, literatura, organizační a právní normy 8  
Příloha č.2: Schéma pořádání fondů škol 10 
Příloha č.3: Zkratky  12 
 
 
Zrušené školy okresu Klatovy 
 
Albrechtice Obecná škola (německá), Albrechtice 13 
 Základní devítiletá škola Albrechtice 16 
Annín Obecná škola Annín 20 
Běhařov Národní škola Běhařov 23 
Běšiny Farní škola Běšiny 27 
 Živnostenská škola pokračovací Běšiny 31 
Bezděkov Odborné učiliště státních pracovních záloh Bezděkov 34 
Bílenice Základní devítiletá škola Bílenice 37 
Bližanovy Základní devítiletá škola Bližanovy 40 
Bojanovice Obecná škola Bojanovice 44 
Břežany Základní devítiletá škola Břežany 48 
Budětice Farní škola Budětice 54 
 Základní devítiletá škola Budětice 62 
 Lidová hospodářská škola Budětice 72 
Bukovník Farní škola Bukovník 75 
 Základní devítiletá škola Bukovník 78 
Čachrov Obecná škola (německá), Čachrov                                      87 
 Národní škola Čachrov 90 
Čepice Národní škola Čepice 96 
Čermná Základní devítiletá škola Čermná 100 
Číhaň Základní devítiletá škola Číhaň 104 
 Lidová hospodářská škola Číhaň 110 
Čímice Základní devítiletá škola Čímice 113 
Datelov Obecná škola (německá), Datelov 120 
Defurovy Lažany Základní devítiletá škola Defurovy Lažany 123 
 Živnostenská škola pokračovací Defurovy Lažany 128 
Děpoltice Obecná škola (německá), Děpoltice 131 
 Základní devítiletá škola Děpoltice 134 
Dlažov Farní škola Dlažov 137 
 Základní devítiletá škola Dlažov 142 
Dlouhá Ves Obecná škola (německá), Dlouhá Ves 149 
Dobršín Základní devítiletá škola Dobršín 153 
Dolany Farní škola Dolany                                                            158 
 Lidová škola zemědělská Dolany 168 



 - 3 - 

Dolejší Krušec Obecná škola (německá), Dolejší Krušec 171 
 Základní devítiletá škola Dolejší Krušec 177 
Dražovice Národní škola Dražovice 180 
 Lidová hospodářská škola Dražovice 185 
Filipova Huť Obecná škola Filipova Huť 188 
Habartice Základní devítiletá škola Habartice 191 
Hadrava Základní devítiletá škola Hadrava 198 
Hamry Obecná škola (německá), Hamry 201 
 Základní devítiletá škola Hamry 204 
Hartmanice Obecná škola (německá), Hartmanice 208 
 Měšťanská škola (německá), Hartmanice 216 
 Národní škola Hartmanice 221 
 Živnostenská škola pokračovací (německá), Hartmanice 224 
 Lidová škola zemědělská Hartmanice 227 
Hejná Základní devítiletá škola Hejná 230 
Hojsova Stráž Základní devítiletá škola Hojsova Stráž 235 
Horažďovice Národní škola Horažďovice 238 
 Národní škola chlapecká Horažďovice 245 
 I. Střední škola dívčí Horažďovice 256 
 II. Střední škola dívčí Horažďovice 261 
 Střední všeobecně vzdělávací škola Horažďovice  267 
 Všeobecná živnostenská škola Horažďovice 270 
 Základní odborná škola rolnická Horažďovice 276 
   
 
Tiráž uvedena u každého fondu 



 - 4 - 

Úvod 
 
 
I. Vývoj původce  

 
Škola je výchovně vzdělávací společenská instituce, jejichž funkcí je poskytovat vzdělání 

a vychovávat žáky a studenty podle určitých vzdělávacích programů. Zprvu byly školy určeny 
pouze chlapcům z bohatých rodin. Ve 14. – 15. století se vzdělání světské oddělilo od církevního.  

Školský řád ze dne 6. 12. 1774 uzákonil povinnou školní docházku od 6 do 12 let věku. 
Byly vytvořeny školy: triviální (jedno- až dvoutřídní, zřizované při farách a při filiálních 
kostelech), hlavní (tří- až čtyřleté, v každém kraji jedna), a normální (s rozšířenou osnovou škol 
hlavních, zřizované v zemských městech). Autorem reformy byl zaháňský opat Jan Ignác Felbiger 
(1724 – 1788). Tento zákon přinesl pro rakouské a české země habsburské monarchie vzestup 
základního vzdělání.  

Nejstarší školský zákon v Rakousku – Uhersku byl Zákon o školách obecných, říšský 
zákon č. 48 ze dne 25. 5. 1868, kterým byla vydána pravidla o poměru školy a církve, vycházející 
z prosincové ústavy (zákon č. 142/1867 ř.z., podle něhož dozor nad školstvím připadl státu). Celá 
soustava školství obecného byla upravena zákonem ze dne 14.5.1869 a jeho novelou ze dne 2. 5. 
1883. Povinná školní docházka byla prodloužena na 8 let a to od 6 do 14 let věku dítěte. Další 
významnou změnou bylo, že zákon dovoloval zakládat v městech tříleté měšťanské školy, které 
poskytovaly žákům nenavštěvujícím střední školu vyšší vzdělání, než poskytovala škola obecná.  

Tento zákon byl u nás jedinou zákonnou normou ve školství až do roku 1948, kdy byly 
v ČSR zestátněny všechny typy škol vydáním zákona č. 95 ze dne 21. 4. 1948 o základní úpravě 
jednotného školství. Národní škola poskytovala základy obecného vzdělání, měla pět postupných 
ročníků (1.-5. třída). Střední škola, navazující na měšťanské školy, poskytovala ucelené základní 
obecné vzdělání, měla čtyři postupné ročníky (6.-9. třída). Odborné školy poskytovaly odborné 
vzdělání pro určitá povolání, měly dva nebo tři postupné ročníky. Gymnázia poskytovala vyšší 
obecné vzdělání a připravovala ke studiu na vysokých školách, měla čtyři postupné ročníky. 
 Na základě zákona č. 110/1951 Sb., o státních pracovních zálohách, byly zřizovány 
odborné učiliště státních pracovních záloh. 

Dalším předělem ve vývoji školství byl zákon č. 31 ze dne 7. 5. 1953 o školské soustavě a 
vzdělávání učitelů. Základní všeobecné vzdělání poskytovala osmiletá střední škola nebo prvních 
osm postupných ročníků jedenáctileté střední školy. Kde nebyly podmínky pro zřízení střední 
školy, bylo zřízeno prvních pět postupných ročníků, které se označovaly jako národní škola. 
Osmiletá střední škola dále připravovala pro povolání, odbornou školu nebo pro vyšší všeobecné 
vzdělání. Jedenáctiletá střední škola dávala žákům v posledních třech postupných ročnících vyšší 
všeobecné vzdělání a připravovala především pro studium na vysoké škole. 

Zákonem č. 186 ze dne 15 .12. 1960 o soustavě výchovy a vzdělávání byla činnost 
jedenáctiletých škol ukončena a byl zaveden nový způsob středního a vyššího vzdělávání, jehož 
součástí se staly střední všeobecně vzdělávací školy s tříletou školní docházkou. V roce 1968 byly 
zákonem č. 168 ze dne 19. 12. 1968 o gymnasiích přeměněny na gymnázia se čtyřletou 
docházkou. Základní vzdělání poskytovala základní devítiletá škola. V místech, kde nebyly 
podmínky pro zřízení všech devíti ročníků, byla zřízena základní devítiletá škola jen s nižšími 
ročníky.  
 Zákon č. 63 ze dne 21. června 1978 o opatřeních v soustavě základních a středních škol, 
upravoval povinnou školní docházku pro základní školy, která trvala deset let. Základní škola 
měla osm ročníků; tvořil ji první stupeň s prvním až čtvrtým ročníkem a druhý stupeň s pátým až 
osmým ročníkem. Povinná školní docházka pro žáky základní devítileté školy trvala devět let. 



 - 5 - 

Střední školy poskytovaly střední vzdělání nebo úplné střední vzdělání a připravovaly pro výkon 
povolání a k dalšímu vzdělávání. Studium na střední škole mělo čtyři roky a bylo ukončeno 
maturitní zkouškou. 
 

Zákon č. 29 ze dne 22. března 1984 o soustavě základních škol, středních škol a vyšších 
odborných škol opět upravuje počet ročníků základní školy na devět a ty se člení na první a druhý 
stupeň. První stupeň je tvořen prvním až pátým ročníkem a druhý stupeň šestým až devátým 
ročníkem. Střední školy poskytují žákům střední odborné vzdělání, úplné střední vzdělání, úplné 
střední odborné vzdělání a vyšší odborné vzdělání a připravují je pro výkon povolání i pro 
studium na vysokých školách. Střední školy se člení na tyto druhy: střední odborné učiliště, 
gymnázium a střední odbornou školu.  
 
 Národnostně patřilo Klatovsko ke smíšeným oblastem. Tento stav českého obecného 
školství v klatovském okrese nám dokreslují údaje ze statistického popisu školních okresů z roku 
1880, kdy bylo na Klatovsku 30 škol českých a 18 škol německých. 
 Postupem celkového politického vývoje země, ale i žádostmi ze strany obcí o zřízení 
českých škol v obci vzhledem k velkému počtu dětí na jednotlivých školách, se zlepšuje i české 
školství. Ze zpráv o školách zaslaných na národopisnou výstavu v roce 1894 lze zjistit nárůst 
počtu škol na Klatovsku, kdy v politickém okrese Klatovy bylo 39 škol, v politickém okrese 
Sušice 27 škol a v politickém okrese Horažďovice 20 škol, celkem 86 škol. 

Po roce 1918, podle zákona ze dne 9. 4. 1920, č. 292 Sb. z. a n., vznikly v německých 
obcích školy menšinové s českým vyučovacím jazykem. Tyto školy byly v roce 1938 v důsledku 
okupace českého pohraničí zrušeny. Po osvobození v roce 1945 bylo v těchto školách vyučování 
obnoveno. 

K problémům 50. let náležely jednotřídní školy, které byly v četných obcích proto, aby 
děti nemusely docházet daleko do školy. Na těchto školách se vyučovalo v pěti postupných 
ročnících současně. Postupně docházelo k  úpravám sítě základního školství. Do roku 1960 byly 
uzavřeny malotřídní školy: Bojanovice, Dubová Lhota, Hamry, Humpolec, Kozí Hřbety, Nicov, 
Maleč, Prášily, Slatiny, Svatá Kateřina, Šimanov, Úborsko. Hlavní důvod pro zrušení 
malotřídních škol byl trvalý úbytek žactva.  

Po reorganizaci školství v roce 1960, podle zákona č. 186 ze dne 15. 12. 1960, bylo na 
Klatovsku 30 úplných základních devítiletých škol a 107 malotřídních škol, z nichž 71 bylo 
jednotřídních, 25 dvojtřídních a zbytek troj a více třídních škol. V letech 1960 až 1972 zde bylo 
uzavřeno 46 malotřídních škol. V letech 1972 – 74 byly zrušeny jednotřídní školy v Bližanovech, 
Břežanech, Chotěšově, Hodousicích, Svojšicích a Hamrech. V roce 1974  bylo v okrese Klatovy  
30 ZDŠ s 1. – 9. ročníkem a 55 ZDŠ s 1. – 5. ročníkem. 
 
 
 
II. Vývoj a dějiny fondů - obecně 
 

Písemnosti fondů škol byly většinou uloženy přímo v prostorách škol a jsou v dobrém 
stavu. Horší situace nastala tam, kde školy zanikly a písemnosti nebyly předány nástupnickým 
školám, ale zůstaly bez řádné správy a tak docházelo k jejich poškození nebo i ke ztrátám. Proto 
jsou velké rozdíly mezi množstvím a kvalitou dochovaných písemností jednotlivých škol. 

Původní registraturní systém ukládání písemností se neobjevil v žádném z inventarizo-
vaných fondů. 

K prvnímu předávání písemností do našeho archivu došlo v širším rozsahu v letech 1956 – 
1958. Další větší převzetí písemností bylo provedeno až v roce 1998 před zahájením zpracovávání 
fondů škol. Před samotným převzetím bylo provedeno skartační řízení dle instrukce ministerstva 



 - 6 - 

školství ze dne 13. 6. 1986. Do archivu byly převzaty třídní výkazy, zápisy z pedagogických 
porad, školní kroniky a podací protokoly, příp. další materiály. 
 
 
 
III. Archivní charakteristika fondů  
 
 Fondy archivů škol, vyskytujících se na území dnešního okresu Klatovy, byly zpracovány 
a zpřístupněny formou skupinového inventáře. Jedná se o uzavřené fondy všech typů škol, jejichž 
činnost byla ukončena z důvodu změny zřizovatele nebo nedostatečné využitelnosti (pro malý 
počet dětí).  

Fondy škol jsou zpracovávány abecedně podle místa vzniku. Do prvního dílu skupinového 
inventáře byly zařazeny školy A – H (Horažďovice). U každé školy je uveden stručný vývoj školy 
a charakteristika archivního fondu. Dále pak následuje inventární seznam archiválií dané školy. 
 
Schéma pořádání fondů škol 

 
I. Knihy 
 a) Knihy zápisů z porad 
 b) Evidenční knihy 
 c) Účetní knihy 
 d) Ostatní knihy 
 
II. Spisy 
 a) Registraturní pomůcky 
 b) Spisy  
 
III. Fotografie 
 a) Fotografie  
 b) Alba  
 
IV. Mapy, plány  
 a) Mapy  
 b) Plány  
 
V. Razítka 
 
 Při pořádání fondů škol byla uskutečněna vnitřní skartace. Při ní byly vyřazeny třídní 
knihy a duplicitní písemnosti, jejichž seznam obsahují jednotlivé protokolární záznamy. 
 
 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu fondů 

 
Fondy zahrnují písemnosti z období let 1783 – 1977. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 

výkazy, které jsou využívány badateli k doložení potvrzení o docházce a ukončení studia. 
Významným zdrojem informací jsou zápisy  z pedagogických porad a školní kroniky.  
 
 



 - 7 - 

V. Záznam o uspořádání fondů a vyhotovení pomůcky 
 
 Fondy OŠ Albrechtice, ZDŠ Albrechtice, NŠ Čepice, ZDŠ Dobršín, OŠ Dolejší Krušec, 
ZDŠ Dolejší Krušec a NŠ Dražovice byly zpracovány v letech 1961 – 1965 pracovnicí Okresního 
archivu v Klatovech V. Holou. Tyto fondy  v roce 2000 reinventarizovala Eva Ulrichová. 

Skupinový inventář fondů škol, I. díl. A – H, zpracovala v roce 2004 pracovnice Státního 
okresního archivu v Klatovech Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
V Klatovech  30. 11. 2004 Eva Ulrichová 



 - 8 - 

Příloha č. 1:    Prameny, literatura, organizační a právní normy 
 
a) Prameny 
  
 SOkA Klatovy, ZDŠ Albrechtice, školní kronika, 1945 - 1960, inv. č. 53 
 SOkA Klatovy, ZDŠ Albrechtice, školní kronika, 1960, inv. č. 54 
 SOkA Klatovy, MNV Albrechtice, inv. č. 25 
 SOkA Klatovy, MNV Běhařov, obecní kronika, 1949 - 1958 
 SOkA Klatovy, ZŠ Běšiny, školní kronika, 1909 - 1931 
 SOkA Klatovy, ZDŠ Bližanovy, zápisy z porad 1921 - 1933, inv. č. 1 
 SOkA Klatovy, OŠ Bojanovice, školní kronika 1940 - 1945, inv.č. 70 
 SOkA Klatovy, AO Bojanovice, obecní kronika 1837 - 1939, inv.č. 18 
 SOkA Klatovy, ZDŠ Břežany, školní kronika 1893 - 1940, inv.č. 143  
 SOkA Klatovy, MNV Břežany, inv. č. 54 
 SOkA Klatovy, ZDŠ Budětice, školní kronika 1878 - 1977, inv.č. 309 
 SOkA Klatovy, ZDŠ Bílenice, školní kronika 1893 - 1940, inv. č. 19 
 SOkA Klatovy, ZDŠ Bukovník, školní kronika 1919 - 1935, inv. č. 288 
 SOkA Klatovy, NŠ Čachrov, školní kronika 1929 - 1940, inv.č. 135 
 SOkA Klatovy, NŠ Čachrov, školní kronika 1940 - 1952, inv.č. 136 
 SOkA Klatovy, ZŠ Čachrov, školní kronika 1940 - 1969  
 SOkA Klatovy, NŠ Čepice, školní kronika 1920 - 1960, inv. č. 50 
 SOkA Klatovy, ZDŠ Čermná, školní kronika 1898 - 1965, inv. č. 74 
 SOkA Klatovy, ZDŠ Číhaň, školní kronika 1893 - 1918, inv. č. 138 
 SOkA Klatovy, ZDŠ Číhaň, školní kronika 1918 - 1939, inv. č. 140 
 SOkA Klatovy, ZDŠ Číhaň, školní kronika 1940 - 1962, inv. č. 140 
 SOkA Klatovy, ZDŠ Čímice, školní kronika 1885 - 1912, inv. č. 172 
 SOkA Klatovy, NOŠ Děpoltice, školní kronika 1898 - 1945, inv. č. 9 
 SOkA Klatovy, ZDŠ Defurovy Lažany, školní kronika 1902 - 1940, inv. č. 109 
 SOkA Klatovy, ZDŠ Defurovy Lažany, školní kronika 1945 - 1965, inv. č. 111 
 SOkA Klatovy, ŽŠP Defurovy Lažany, zápisy z porad 1926 - 1934, inv. č. 16 
 SOkA Klatovy, MNV Dešenice, obecní kronika 1945 – 1984 
 SOkA Klatovy, ZDŠ Dlažov, školní kronika 1940 - 1983, inv. č. 189 
 SOkA Klatovy, ZŠ Dlouhá Ves, školní kronika 1925 - 1938 
 SOkA Klatovy, ZDŠ Dobršín, školní kronika 1878 - 1940, inv. č. 93 
 SOkA Klatovy, ZŠ Dolany, školní kronika 1793 - 1894, inv. č. 321 
 SOkA Klatovy, LŠZ Dolany, zápisy školního výboru 1942 - 1949, inv. č. 1 
 SOkA Klatovy, NOŠ Dolejší Krušec, školní kronika 1893 - 1910, inv. č. 148 
 SOkA Klatovy, ZDŠ Dolejší Krušec, školní kronika 1935 -1953, inv. č. 27 
 SOkA Klatovy, NŠ Dražovice, školní kronika 1896 - 1933, inv. č. 107 
 SOkA Klatovy, ZDŠ Habartice, školní kronika 1925 - 1939, inv. č. 198 
 SOkA Klatovy, ZDŠ Habartice, školní kronika 1958 - 1973, inv. č. 199 
 SOkA Klatovy, ZDŠ Hadrava, kronika 1945 - 1962, inv. č. 13 
 SOkA Klatovy, NŠ Hartmanice, školní kronika 1920 - 1951, inv.č. 34 
 SOkA Klatovy, ZŠ Hartmanice, školní kronika 1945 - 1950 
 SOkA Klatovy, ZŠ Hartmanice, konferenční protokol 1953 - 1966 
 SOkA Klatovy, MNV Hartmanice, zápisy ze schůzí 27.8.1963, inv. č. 3 
  SOkA Klatovy, ZDŠ Hejná, zápisy porad učitelského sboru 1902 – 1931, inv. č. 1 
 SOkA Klatovy, MNV Hojsova Stráž, obecní kronika 1948 
 SOkA Klatovy, MNV Hojsova Stráž, zápisy ze schůzí 1946 - 1956 
 SOkA Klatovy, MNV Hojsova Stráž, zápisy ze schůzí 1973 - 1976 
 SOkA Klatovy, NŠch Horažďovice, školní kronika 1877 - 1949, inv.č. 379 



 - 9 - 

 SOkA Klatovy, NŠ Horažďovice, školní kronika 1872 - 1924, inv.č. 177 
 SOkA Klatovy, NŠ Horažďovice, školní kronika 1940 - 1953, inv.č. 179 
 SOkA Klatovy, NŠ Horažďovice, zápisy porad učitelského sboru 1943 - 1953 
 SOkA Klatovy, I.SŠd Horažďovice, školní kronika 1923 - 1940, inv.č. 125 
 SOkA Klatovy, I.SŠd Horažďovice, zápisy porad učitelského sboru 1941 - 1953, inv. č. 3
 SOkA Klatovy, ZŠ Horažďovice, školní kronika 1892 - 1940 
 SOkA Klatovy, ZŠ Horažďovice, školní kronika 1940 - 1975 
 SOkA Klatovy, VŽŠP Horažďovice, zápisy porad učitelského sboru 1931 - 1939, inv.č. 2 
 SOkA Klatovy, ZOŠR Horažďovice, zápis schůzích šk. výboru 1944 - 1952, inv.č. 3 
 SOkA Klatovy, MNV Horažďovice, obecní kronika 1956 - 1971  
 SOkA Klatovy, OÚ Klatovy, spisy 1933 -1937, inv. č. 1094 
 SOkA Klatovy, ZŠ Nýrsko, kronika 1945 - 1973, str. 200 
 SOkA Klatovy, ZDŠ Mouřenec, školní kronika, 1945 - 1961 
 SOkA Klatovy, ZŠ Žihobce, školní kronika 1923 - 1971 
 SOkA Klatovy, MNV Žihobce, školství 1965 - 1968, inv. č. 36 
 SOkA Klatovy, ZŠ Žichovice, školní kronika 1962 - 1987 
 SOkA Klatovy, ZDŠ Železná Ruda, školní kronika 1945 - 1989 
 
 
b) Literatura 
  
 Všeobecná encyklopedie, Praha 1998 
 Dražková: Dějiny školství na Klatovsku, Klatovy 
 Sborník Sušicka, Sušice 1938 
 Stručné zprávy o školách zaslané na národopisnou výstavu v Klatovech, Klatovy 1894 
 Dějiny Běšin – 600 let založení obce, Běšiny 1979 
 
 
c) Organizační a právní normy 
 
 Zákoník zemský království Českého, 1868, 1873 
 Zákoník říšský, 1883 
 Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé, 1948 
 Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé, 1953 
 Sbírka zákonů ČSSR, 1960 
 Sbírka zákonů ČSSR, 1978 
 Sbírka zákonů ČSSR, 1984 



 - 10 - 

Příloha č.  2:    Schéma pořádání fondů škol 
 
I. Knihy 
 

 a) Knihy zápisů z porad 
  Zápisy porad učitelského sboru 
 
 b) Evidenční knihy 
  Matriky žáků školy 
  Soupisy dětí 
  Třídní výkazy (katalogy) 
 Farní školy  třídní výkaz (zimní, letní kurz, opakovací hodiny) 
  zkušební výtahy (zimní, letní kurz) 
  třídní knihy 
  deník probírané látky 
  seznamy školou povinných 
  Třídní knihy  
  Inventáře (zařízení, učebních pomůcek, školní knihovny) 
  Indexy inventářů 
 
 c) Účetní knihy 
  Knihy příjmů a výdajů 
  Pokladní knihy 
 
 d) Ostatní knihy 
  Školní kroniky 
  Indexy ke školní kronice  
  Knihy pilnosti 
  Knihy cti 
  Nařízení (školní, interní(oběžníky)) 
 
 
II. Spisy 
 
a) Registraturní pomůcky 
 

1. Podací deník  
2. Index k podacímu deníku  
 
b) Spisy  
 

1. správní věci  
1.1 zřízení školy (stavba), 
1.2 normálie (instrukce, oběžníky), 
1.3 organizace školy (zřízení/zrušení školy, stanovy, plán CO),  
1.4 zápisy z porad, 
1.5 plány práce (výkaz učební látky, výkaz o stavu školy),  
1.6 inspekce, 



 - 11 - 

1.7 personální věci učitelů (učitelské kurzy), 
1.8 personální věci žáků,  
1.9 docházka žáků (soupisy, lékařské vyšetření, urgence a upomínky docházky a placení   
 školného), 
1.10 zástupci ve školním výboru, 
1.11 smlouvy (nájemní, trhové, majetkoprávní), 
1.12 ubytování uprchlíků, 
1.13 statistika, výkaznictví, 
 

2. finanční záležitosti 
2.1 roční výkaz hospodaření, 
2.2 příjmy a výdaje (školné, účty, pojištění, subvence a podpory), 
2.3 vklady u spořitelen,  
2.4 inventura školního vybavení,  
2.5 smlouvy hospodářské (převod drobného inventáře),  
2.6 školní knihovna (nákupy knih, nabídky, inventura), 
 

3. pamětní 
3.1 kronikářské záznamy na volných listech, 
3.2 oslavy různé, návštěva významné osoby, pamětní desky a pomníky,  
 
 
III. Fotografie 
 

a) Fotografie  
 

b) Alba  
 
 
IV. Mapy, plány  
 

a) Mapy  
 

b) Plány  
 
 
V. Razítka 



 - 12 - 

Příloha č. 3:    Zkratky 
 
AO – archiv obce 
bm – běžný metr 
Evid. č. – evidenční číslo 
FŠ – farní škola 
Inv. č. – inventární číslo 
JAF – jednotný archivní fond 
K – kniha  
LŠZ – lidová škola zemědělská 
M – mapy, plána 
MNV – místní národní výbor 
NAD – národní archivní dědictví 
NOŠ – obecná škola německá 
NŠ – národní škola 
NŠch – národní škola chlapecká 
OŠ – obecná škola 
OÚ – okresní úřad 
SOkA – státní okresní archiv  
SŠd – střední škola dívčí 
SVVŠ – střední všeobecně vzdělávací škola 
T – vypáře, razítka 
Uklád. znak – ukládací znak 
VŽŠP – všeobecná živnostenská škola pokračovací 
ZDŠ – základní devítiletá škola 
ZOŠR – základní odborná škola rolnická 
ZŠ – základní škola 
ŽŠP – živnostenská škola pokračovací 



  

- 13 - 

Obecná  škola  (německá), Albrechtice 
 

1939 – 1945 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1244 
 
 V Albrechticích byla původně škola česko – německá, založena v roce 1869.1) Od roku 
1884, kdy Němci nabyli většiny obyvatel, byla školou německou až do roku 1920. Potom byla pro 
nedostatek dětí zrušena a zbylí žáci byli přiškoleni do nově založené školy v Humpolci. V roce 
1933 byla postavena Německá soukromá obecná škola v Milčicích (osada obce Albrechtice). Silný 
vzestup počtu žáků nastal v listopadu 1938 po záboru obce a uzavření české menšinové školy 
v Albrechticích. Krátce na to byla škola přemístěna do bývalé školní budovy české školy a přestala 
být soukromou (úřední název: „Volksschule in Albrechtsried“). Do školy chodilo 75 dětí. Škola 
byla zrušena po osvobození v roce 1945.2) 

 
 Fond obsahuje 12 třídních výkazů z let 1939 – 1945, celkem 0,06 bm knih. 
 
 Ke ztrátám písemností školy z doby před rokem 1919 došlo v době okupace.3) 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Sborník Sušicka 1938, str. 226 
2) SOkA Klatovy, ZDŠ Albrechtice, školní kronika 1960, inv. č. 54, str. 5 
3) SOkA Klatovy, ZDŠ Albrechtice, školní kronika 1945 - 1960, inv. č. 53, str. 4 
 



  

- 14 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 1 
 2  Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 2 
 3  Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 3 
 4  Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 4 
 5  Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942 K 5 
 6  Třídní výkaz II. třída 1941 – 1942 K 6 
 7  Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943 K 7 
 8  Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943 K 8 
 9  Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944 K 9 
 10  Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944 K 10 
 11  Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945 K 11 
 12  Třídní výkaz II. třída 1944 – 1945 K 12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 15 - 

 

 Název fondu: Obecná škola (německá), Albrechtice 

 Časový rozsah: 1939 – 1945   

 Počet evidenčních  jednotek: 12 (12 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 12 

 Rozsah v bm: 0,06 bm 

 Stav ke dni: 30. 11. 2004 

 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 3 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
 ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 16 - 

Základní  devítiletá  škola  Albrechtice 
 

1919 – 1961 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1245 
 
 Do roku 1869 byla v obci Albrechtice farní škola, do níž chodily děti z národnostně 
smíšených obcí Albrechtic a Záluží, z  obcí českých Ostružna a Šimanova, obcí německých 
Humpolce a Milčic. V roce 1869 byla v obci Albrechtice jednotřídní škola česko – německá, do 
které chodilo 164 dětí. Od roku 1884 až do roku 1919 byla škola dvoutřídní, ale pouze německá.1) 

Příznivý obrat pro české školství  v Albrechticích přinesl teprve rok 1918 a uskutečnění zákona o 
menšinových školách z roku 1919, kdy byla otevřena státní obecná škola. Od roku 1938 do r. 1945 
byla škola zavřena. Znovu otevřena byla až po válce v roce 1945. 
 Ke dni 31. července 1961 byla Základní devítiletá škola pro 1. – 5. postupný ročník 
v Albrechticích pro nedostatek dětí zrušena. 16 dětí bylo převedeno do obvodu Základní devítileté 
školy v Sušici.2) 

 
 Ke ztrátám písemností školy z doby před rokem 1919 došlo v době okupace.3) 
 
 Fond obsahuje 1 knihu zápisů porad učitelského sboru z  let 1926 – 1935, 51 třídních 
výkazů z let 1919 – 1939 a 1945 – 1961, 2 školní kroniky z let 1945 – 1960 a 4 podací deníky z  let 
1919 – 1950, celkem 0,42 bm knih a 0,04 bm spisového materiálu.  
 
 Při pořádání bylo protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: 823/04, 
vyřazeno 7 třídních knihy z let 1919 – 1961, 0,04 bm. 
 
 Ze školních kronik ZDŠ Albrechtice inv. č. 53 a 54 lze získat informace o stavbě nové 
školní budovy v roce 1893 a o národnostních poměrech obce v letech 1884 – 1945, a tím i  
o proměnách školy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Sborník Sušicka 1938, str. 226 
2) SOkA Klatovy, MNV Albrechtice, inv. č. 25 
3) SOkA Klatovy, ZDŠ Albrechtice, školní kronika 1945 - 1960, inv. č. 53, str. 4 



  

- 17 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  1926 – 1935 K 1 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 2  Třídní výkaz  1919 – 1920 K 2 
 3  Třídní výkaz  1920 – 1921 K 3 
 4  Třídní výkaz  1921 – 1922 K 4 
 5  Třídní výkaz  1922 – 1923 K 5 
 6  Třídní výkaz  1923 – 1924 K 6 
 7  Třídní výkaz a třídní kniha  1924 – 1925 K 7 
 8  Třídní výkaz a třídní kniha  1925 – 1926 K 8 
 9  Třídní výkaz a třídní kniha   I. třída 1926 – 1927 K 9 
 10  Třídní výkaz a třídní kniha  II. třída 1926 – 1927 K 10 
 11  Třídní výkaz a třídní kniha  I. třída 1927 – 1928 K 11 
 12  Třídní výkaz a třídní kniha   II. třída 1927 – 1928 K 12 
 13  Třídní výkaz a třídní kniha   I. třída 1928 – 1929 K 13 
 14  Třídní výkaz a třídní kniha   II. třída 1928 – 1929 K 14 
 15  Třídní výkaz a třídní kniha   I. třída 1929 – 1930 K 15 
 16  Třídní výkaz a třídní kniha   II. třída 1929 – 1930 K 16 
 17  Třídní výkaz a třídní kniha   I. třída 1930 – 1931 K 17 
 18  Třídní výkaz a třídní kniha   II. třída 1930 – 1931 K 18 
 19  Třídní výkaz   I. třída 1931 – 1932 K 19 
 20  Třídní výkaz   II. třída 1931 – 1932 K 20 
 21  Třídní výkaz   I. třída 1932 – 1933 K 21 
 22  Třídní výkaz   II. třída 1932 – 1933 K 22 
 23  Třídní výkaz   I. třída 1933 – 1934 K 23 
 24  Třídní výkaz   II. třída 1933 – 1934 K 24 
 25  Třídní výkaz   I. třída 1934 – 1935 K 25 
 26  Třídní výkaz   II. třída 1934 – 1935 K 26 
 27  Třídní výkaz   I. třída 1935 – 1936 K 27 
 28  Třídní výkaz   II. třída 1935 – 1936 K 28 
 29  Třídní výkaz   I. třída 1936 – 1937 K 29 
 30  Třídní výkaz   II. třída 1936 – 1937 K 30 
 31  Třídní výkaz   I. třída 1937 – 1938 K 31 
 32  Třídní výkaz   II. třída 1937 – 1938 K 32 
 33  Třídní výkaz   I. třída 1938 – 1939 K 33 
 34  Třídní výkaz   II. třída 1938 – 1939 K 34 
 35  Třídní výkaz   I. třída 1945 – 1946 K 35 
 36  Třídní výkaz   II. třída 1945 – 1946 K 36 
 37  Třídní výkaz   I. třída 1946 – 1947 K 37 
 38  Třídní výkaz   II. třída 1946 – 1947 K 38 
 39  Třídní výkaz  1947 – 1948 K 39 
 40  Třídní výkaz  1948 – 1949 K 40 
 41  Třídní výkaz  1949 – 1950 K 41 
 42  Třídní výkaz  1950 – 1951 K 42 



  

- 18 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 43  Třídní výkaz  1951 – 1952 K 43 
 44  Třídní výkaz  1952 – 1953 K 44 
 45  Třídní výkaz  1953 – 1954 K 45 
 46  Třídní výkaz  1954 – 1955 K 46 
 47  Třídní výkaz  1955 – 1956 K 47 
 48  Třídní výkaz  1956 – 1957 K 48 
 49  Třídní výkaz  1957 – 1958 K 49 
 50  Třídní výkaz  1958 – 1959 K 50 
 51  Třídní výkaz  1959 – 1960 K 51 
 52  Třídní výkaz  1960 – 1961 K 52 
 
   d) Ostatní knihy 
 
 53  Školní kronika  1945 – 1960 K 53 
 54  Školní kronika  1960 K 54 
 
 
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 55  Podací deník  1919 – 1921 K 55
 56  Podací deník  1925 – 1926 K 56 
 57  Podací deník  1927 – 1931 K 57 
 58  Podací deník  1948 – 1950 K 58 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 19 - 

 Název fondu: Základní devítiletá škola Albrechtice 

 Časový rozsah: 1919 – 1961  

 Počet evidenčních  jednotek: 58 (54 knih, 4 podací deníky) 

 Počet inventárních jednotek: 58 

 Rozsah v bm: 0,46 bm 

 Stav ke dni: 30. 11. 2004 

 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Pomůcku sestavila: Eva Ulrichová 

 Počet stran: 4 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
 ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 20 - 

Obecná  škola  Annín 
 

1932 – 1938 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1479 
 
 Od vzniku sklárny v  Anníně v roce 1870 chodily děti sklářů do německé obecné školy 
v Mouřenci. Dne 1. září 1924 byla založena česká obecná škola v Anníně.1) Tato škola byla zrušena 
za mobilizace v roce 1938.2) 

 
 Ke ztrátám písemností školy došlo v letech 1938 – 1945 za okupace.2) 

 
 Fond obsahuje 1 pokladní deník z let 1932 – 1938, tj. 0,01 bm knih. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Sborník Sušicka 1938, str. 260, 261 
2) SOkA Klatovy, ZDŠ Mouřenec, školní kronika 1945 - 1961, str. 1 - 14 



 

- 21 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   I.  Knihy 
 
   c) Účetní knihy 
 
 1  Pokladní deník  1932 – 1938 K 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 22 - 

 Název fondu: Obecná škola Annín 

 Časový rozsah: 1932 – 1938 

 Počet evidenčních jednotek: 1 (1 kniha) 

 Počet inventárních jednotek: 1 

 Rozsah v bm: 0,01 bm 

 Stav ke dni: 1. 3. 2004 

 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 3 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
 ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



  

- 23 - 

Národní  škola  Běhařov 
 

1879 – 1958 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1247 
 
 První písemnosti jednotřídní obecné školy v Běhařově jsou z roku 1879. Školu 
navštěvovalo 68 dětí z  Běhařova, Dubové Lhoty a Úborska.  

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb.  
V roce 1955 z důvodu velkého počtu dětí v místní ozdravovně bylo povoleno rozšíření 

školy z jednotřídní na trojtřídní. Tato situace trvala do roku 1957, kdy žáci z ozdravovny odešli. Od 
září 1957 navštěvovalo opět jednotřídní školu 19 žáků. 1) 

V červnu 1961 byla škola zrušena a 11 žáků začalo docházet do školy v Dlažově.2) 
  
 Chybí třídní výkazy z roku 1956/57. 
 

Fond obsahuje 8 knih matrik žáků z let 1879 – 1937, 80 třídních výkazů z let 1879 – 1958  
a 2 podací deníky z  let 1942 – 1951, celkem 0,49 bm knih.     
  
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, MNV Běhařov, obecní kronika 1949 - 1958, str. 83, 89 
2) SOkA Klatovy, ZDŠ Dlažov, školní kronika 1940 - 1983, inv. č. 189, str. 129 



  

- 24 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Matrika žáků  1879 – 1880 K   1 
 2  Matrika žáků  1880 – 1881 K   2 
 3  Matrika žáků  1881 – 1882 K   3 
 4  Matrika žáků  1882 – 1883 K   4 
 5  Matrika žáků  1883 – 1884 K   5 
 6  Matrika žáků  1884 – 1885 K   6 
 7  Matrika žáků  1885 – 1898 K   7 
 8  Matrika žáků  1909 – 1937 K   8 
 9  Třídní výkaz  1879 – 1880 K   9 
 10  Třídní výkaz  1880 – 1881 K 10 
 11  Třídní výkaz  1881 – 1882 K 11 
 12  Třídní výkaz  1882 – 1883 K 12 
 13  Třídní výkaz  1883 – 1884 K 13 
 14  Třídní výkaz  1884 – 1885 K 14 
 15  Třídní výkaz  1885 – 1886 K 15 
 16  Třídní výkaz  1886 – 1887 K 16 
 17  Třídní výkaz  1887 – 1888 K 17 
 18  Třídní výkaz  1888 – 1889 K 18 
 19  Třídní výkaz  1889 – 1890 K 19 
 20  Třídní výkaz  1890 – 1891 K 20 
 21  Třídní výkaz  1891 – 1892 K 21 
 22  Třídní výkaz  1892 – 1893 K 22 
 23   Třídní výkaz  1893 – 1894 K 23 
 24  Třídní výkaz  1894 – 1895 K 24 
 25  Třídní výkaz  1895 – 1896 K 25 
 26  Třídní výkaz  1896 – 1897 K 26 
 27  Třídní výkaz  1897 – 1898 K 27 
 28  Třídní výkaz  1898 – 1899 K 28 
 29  Třídní výkaz  1899 – 1900 K 29 
 30   Třídní výkaz  1900 – 1901 K 30 
 31  Třídní výkaz  1901 – 1902 K 31 
 32  Třídní výkaz  1902 – 1903 K 32 
 33  Třídní výkaz  1903 – 1904 K 33 
 34  Třídní výkaz  1904 – 1905 K 34 
 35  Třídní výkaz  1905 – 1906 K 35 
 36  Třídní výkaz  1906 – 1907 K 36 
 37  Třídní výkaz  1907 – 1908 K 37 
 38  Třídní výkaz  1908 – 1909 K 38 
 39  Třídní výkaz  1909 – 1910 K 39 
 40  Třídní výkaz  1910 – 1911 K 40 
 41  Třídní výkaz  1911 – 1912 K 41 
 42  Třídní výkaz  1912 – 1913 K 42 
 43  Třídní výkaz  1913 – 1914 K 43 
 44  Třídní výkaz  1914 – 1915 K 44 
 45  Třídní výkaz  1915 – 1916 K 45 
 46  Třídní výkaz  1916 – 1917 K 46 



  

- 25 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 47  Třídní výkaz  1917 – 1918 K 47 
 48  Třídní výkaz  1918 – 1919 K 48 
 49  Třídní výkaz  1919 – 1920 K 49 
 50  Třídní výkaz  1920 – 1921 K 50 
 51  Třídní výkaz  1921 – 1922 K 51 
 52  Třídní výkaz  1922 – 1923 K 52 
 53  Třídní výkaz  1923 – 1924 K 53 
 54  Třídní výkaz  1924 – 1925 K 54 
 55  Třídní výkaz  1925 – 1926 K 55 
 56  Třídní výkaz  1926 – 1927 K 56 
 57  Třídní výkaz  1927 – 1928 K 57 
 58  Třídní výkaz  1928 – 1929 K 58 
 59  Třídní výkaz  1929 – 1930 K 59 
 60  Třídní výkaz  1930 – 1931 K 60 
 61  Třídní výkaz  1931 – 1932 K 61 
 62  Třídní výkaz  1932 – 1933 K 62 
 63  Třídní výkaz  1933 – 1934 K 63 
 64  Třídní výkaz  1934 – 1935 K 64 
 65  Třídní výkaz  1935 – 1936 K 65 
 66  Třídní výkaz  1936 – 1937 K 66 
 67  Třídní výkaz  1937 – 1938 K 67 
 68  Třídní výkaz  1938 – 1939 K 68 
 69  Třídní výkaz  1939 – 1940 K 69 
 70  Třídní výkaz  1940 – 1941 K 70 
 71  Třídní výkaz  1941 – 1942 K 71 
 72  Třídní výkaz  1942 – 1943 K 72 
 73  Třídní výkaz  1943 – 1944 K 73 
 74  Třídní výkaz  1944 – 1945 K 74 
 75  Třídní výkaz  1945 – 1946 K 75 
 76  Třídní výkaz  1946 – 1947 K 76 
 77  Třídní výkaz  1947 – 1948 K 77 
 78  Třídní výkaz  1948 – 1949 K 78 
 79  Třídní výkaz  1949 – 1950 K 79 
 80  Třídní výkaz  1950 – 1951 K 80 
 81  Třídní výkaz  1951 – 1952 K 81 
 82  Třídní výkaz  1952 – 1953 K 82 
 83  Třídní výkaz  1953 – 1954 K 83 
 84  Třídní výkaz  1954 – 1955 K 84 
 85  Třídní výkaz I. třída 1955 – 1956 K 85 
 86  Třídní výkaz II. třída 1955 – 1956 K 86 
 87  Třídní výkaz III. třída 1955 – 1956 K 87 
 88  Třídní výkaz  1957 – 1958 K 88 
 
 
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 89  Podací deník  1942 – 1946 K 89 
 90  Podací deník  1947 – 1951 K 90 



  

- 26 - 

 Název fondu: Národní škola Běhařov  
 
 Časový rozsah: 1879 – 1958  
 
 Počet evidenčních  jednotek: 90 (88 knih, 2 podací deníky) 
 
 Počet inventárních jednotek: 90 
 
 Rozsah v bm: 0,49 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 
 
 Počet stran: 4 
 
 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
 ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 
 



  

- 27 - 

Farní škola  Běšiny 
 

1788 – 1869 (1870) 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1921 
 
 Počátky školství v Běšinech spadají časově do doby Marie Terezie, do poloviny              
18. století.1) V Běšinech byla od počátku farní triviální škola dvoutřídní a byly k ní přiškoleny obce 
Běšiny, Hořákov, Kozí, Podolí, Javoří, Úloh, Rajské, Hubenov, Kněžice  a Tvrdoslav. V roce 1850 
navštěvovalo školu 279 dětí. V roce 1869 kdy proběhla školská reforma o veřejných školách 
vznikla škola obecná.  
 
 Fond obsahuje 35 třídních výkazů z let 1840 – 1869, 30 seznamů školou povinných z let 
1854 – 1869, 8 finančních knih z let 1835 – 1869, 3 knihy školních nařízení z let 1788 – 1865 
(1870). Celkem 0,30 bm knih. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Dějiny Běšin – 600 let založení obce, Běšiny 1979, str. 9 - 11 



  

- 28 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
 1 Třídní výkaz (opakující hodiny)  1840 – 1841 K 1 
 2 Třídní výkaz  1844 – 1864 K 2 
 3 Třídní výkaz I. třída 1851 – 1852 K 3 
 4 Třídní výkaz II. třída 1851 – 1852  K 4 
 5 Třídní výkaz  1853 K 5 
 6 Třídní výkaz  1854 K 6 
 7 Třídní výkaz  1856 K 7 
 8 Třídní výkaz  1859 K 8 
 9 Třídní výkaz I. třída 1860 K 9 
 10 Třídní výkaz  1861 K 10 
 11 Třídní výkaz I. třída 1862 K 11 
 12 Třídní výkaz (Seznam prospěchu žáků) I. třída 1862 K 12 
 13 Třídní výkaz II. třída 1862 K 13 
 14 Třídní výkaz (dotčené předměty) II. třída 1862 K 14 
 15 Třídní výkaz I. třída 1863 K 15 
 16 Třídní výkaz II. třída 1863 K 16 
 17 Třídní výkaz I. třída 1863 – 1864 K 17 
 18 Třídní výkaz II. třída 1863 – 1864 K 18 
 19 Třídní výkaz I. třída 1864 – 1865 K 19 
 20 Třídní výkaz II. třída 1864 – 1865 K 20 
 21 Třídní výkaz (Seznam prospěchu žáků)  I. třída 1865 K 21 
 22 Třídní výkaz (odrostlá mládež)  1865 K 22 
 23 Třídní výkaz I. třída 1866 K 23 
 24 Třídní výkaz (Seznam prospěchu žáků) I. třída 1866 K 24 
 25 Třídní výkaz II. třída 1866 K 25 
 26 Třídní výkaz (odrostlá mládež)  1866 K 26 
 27 Třídní výkaz I. třída 1866 – 1867 K 27 
 28 Třídní výkaz II. třída 1866 – 1867 K 28 
 29 Třídní výkaz (odrostlá mládež)  1866 – 1867 K 29 
 30 Třídní výkaz I. třída  1867 – 1868 K 30 
 31 Třídní výkaz II. třída 1867 – 1868 K 31 
 32 Třídní výkaz (odrostlá mládež)  1868 K 32 
 33 Třídní výkaz I. třída 1869 K 33 
 34 Třídní výkaz II. třída 1868 – 1869 K 34 
 35 Třídní výkaz (odrostlá mládež)  1868 – 1869 K 35 
 36 Seznam školou povinných  1854 K 36 
 37 Seznam školou povinných  1855 K 37 
 38 Seznam školou povinných a školního platu  1855 K 38 
 39 Seznam školou povinných a školního platu  1856 K 39 
 40 Seznam školou povinných  1858 K 40 
 41 Seznam školou povinných a školního platu  1858 K 41 
 42 Seznam školou povinných a školního platu  1861 K 42 
 43 Seznam školou povinných a školního platu  1861 K 43 
 44 Seznam školou povinných  1862 K 44 
 45 Seznam školou povinných  1862 K 45 
 46 Seznam školou povinných  1862 K 46 
 47 Seznam školou povinných a školního platu  1862 K 47 
 48 Seznam školou povinných a školního platu  1862 K 48 



  

- 29 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 49 Seznam školou povinných a školního platu  1863 K 49 
 50 Seznam školou povinných a školního platu  1863 K 50 
 51 Seznam školou povinných  1864 K 51 
 52 Seznam školou povinných a školního platu  1864 K 52 
 53 Seznam školou povinných a školního platu  1864 K 53 
 54 Seznam školou povinných  1865 K 54 
 55 Seznam školou povinných a školního platu  1865 K 55 
 56 Seznam školou povinných a školního platu  1865 K 56 
 57 Seznam školou povinných a školního platu  1866 K 57 
 58 Seznam školou povinných a školního platu  1866 K 58 
 59 Seznam školou povinných a školního platu  1867 K 59 
 60 Seznam školou povinných a školního platu  1867 K 60 
 61 Seznam školou povinných a školního platu  1868 K 61 
 62 Seznam školou povinných a školního platu  1868 K 62 
 63 Seznam školou povinných a školního platu  1868 K 63 
 64 Seznam školou povinných a školního platu  1869 K 64 
 65 Seznam školou povinných a školního platu  1868 – 1869 K 65 
 
   c) Účetní knihy 
 
 66  Školné  1835 K 66 
 67  Školné  1862 K 67 
 68  Školné  1864 K 68 
 69  Školné  1865 K 69 
 70  Školné  1866  K 70 
 71  Školné  1867 K 71 
 72  Školné  1868 K 72 
 73  Školné  1869 K 73 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 74  Školní nařízení  1788 – 1808  K 74 
 75  Školní nařízení  1815 – 1842 (1870) K 75 
 76  Školní nařízení  1843 – 1865 K 76 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 30 - 

 Název fondu: Farní škola Běšiny 
 
 Časový rozsah: 1788 – 1869 (1870) 
 
 Počet evidenčních  jednotek: 76 (76 knih) 
 
 Počet inventárních jednotek: 76 
 
 Rozsah v bm: 0,30 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 
 
 Počet stran: 4 
 
 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



  

- 31 - 

Živnostenská  škola  pokračovací  Běšiny 
 

1923 – 1932 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1249 
 
 Škola byla otevřena na žádost Živnostenské školy pokračovací v Plzni a schválena výnosem 
zemské správy politické ze dne 2. října 1923. Od 15. 10. 1923 se začalo vyučování žáků v jednom 
oddělení. Vyučovalo se ve čtvrtek a v neděli ve dvou třídách do 30. 4. 1924. Správu školy vedl 
učitel školy obecné. V roce 1926/27 bylo zapsáno 16 žáků. Ve školním roce 1927/28 nebyla škola 
otevřena pro malý počet učňů. Žáci II. ročníku chodili do školy ve Strážově. V roce 1928/29 bylo 
otevřeno jedno oddělení pro 16 žáků. Ve školním  roce 1929/30 byla  škola opět uzavřena a žáci II. 
ročníku byli opět převedeni do školy ve Strážově. V roce 1930 otevřenou školu navštěvovalo 11 
žáků I. ročníku, ale žáci II. ročníku stále docházeli do Strážova. V roce 1931/32 bylo přihlášeno 
pouze 9 žáků. 8. 9. 1932 byla škola pro nedostatek učňů výnosem ministerstva školství a národní 
jednoty zrušena. Obvod byl přidělen Živnostenským školám odborným v Klatovech.1) 

 
 Fond obsahuje 1 knihu zápisů z pedagogických porad z  let 1923 – 1932, 1 knihu zápisů 
ze schůzí školního výboru z  let 1923 – 1932, 10 třídních výkazů z  let 1923 – 1932, 1 podací deník 
z let 1923 – 1932 a 1 karton spisů z  let 1923 – 1932, celkem 0,45 bm knih a 0,05 bm spisového 
materiálu.  
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ZŠ Běšiny, školní kronika 1909 - 1931 



 

- 32 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
  
 1  Zápisy porad učitelského sboru  1923 – 1932 K   1 
 2  Zápisy ze schůzích školního výboru  1923 – 1932 K   2 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 3  Třídní výkaz  1923 – 1924 K   3 
 4  Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K   4 
 5  Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K   5 
 6  Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K   6 
 7  Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K   7 
 8  Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K   8 
 9  Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K  9 
 10  Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 10 
 11  Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 11 
 12  Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 12 
  
 
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 13  Podací deník  1923 – 1932 K 13 
  
   b) Spisy   
 
 14 1.2 Oběžníky (Předpisy pro finanční řízení školy)  1923 – 1931  1 
 15 1.3 Organizace školy, zřízení školy, protokol o předání  
   inventáře, stanovy školy  1924 – 1932  1 
 16 1.5 Učební osnova  1923  1 
 17 1.6 Inspekce  1923 – 1929  1 
 18 1.7 Personální věci učitelů, učitelské kurzy  1923 – 1931  1 
 19 1.9 Docházka žáků, urgence a upomínky docházky  1923 – 1930  1 
 20 1.10 Zástupci ve školním výboru  1925 – 1930  1 
 21 1.13 Statistika  1924 – 1930  1 
 22 2.2 Finanční hospodaření, účty, subvence a podpory  1923 – 1931  1 
 23 2.6 Nabídky knih  1924 – 1931  1 
 
 
   V.  R a z í t k a 
 
 24  Razítko - rozměr: 5,5 x 3 cm,  
   Opis: - Živnostenská škola Běšiny  
    -- pokračovací--  1923 – 1932 T 1 
 
 



 

- 33 - 

  Název fondu:          Živnostenská škola pokračovací Běšiny 
 
 Časový rozsah: 1923 – 1932  
 
 Počet evidenčních  jednotek: 15 (12 knih, 1 podací deník, 1 karton, 1 razítko) 
 
 Počet inventárních jednotek: 24 
 
 Rozsah v bm: 0,50 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 
 
 Počet stran: 3 
 
 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
 ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



 

- 34 - 

Odborné učiliště státních pracovních záloh 
Bezděkov 

 
1952 – 1954 

 
Číslo evidenčního listu JAF: 1575 
 
 Tyto typy škol byly zřizovány na základě zákona č. 110/1951 Sb., o státních pracovních 
zálohách. 

Nebyly nalezeny žádné zmínky o vzniku ani zániku školy. 
 
 Fond obsahuje 1 knihu žáků z let 1952 – 1954, tj. 0,01 bm knih.  
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 35 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Kniha žáků učiliště  1952 – 1954 K 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 36 - 

 Název fondu:                       Odborné učiliště státních pracovních záloh Bezděkov 
 
 Časový rozsah: 1952 - 1954   
 
 Počet evidenčních  jednotek: 1 (1 kniha) 
 
 Počet inventárních jednotek: 1 
 
 Rozsah v bm: 0,01 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 
 
 Počet stran: 3 
 
 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
 ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



 
 

- 37 - 

Základní  devítiletá  škola  Bílenice 
 

1893 – 1950 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1251 
 
 Obec Bílenice vždy náležela ke školní obci Bukovník. Dne 29. července 1893 povolila c. k. 
zemská školní rada otevření jednotřídní obecné školy v Bílenicích. K ní náležela obec Bílenice, 
osady Lazna a Podolí.1) Školu navštěvovalo 91 dětí. 

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve 
školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  
 Dne 6. ledna 1965 byla škola zrušena a žáci převedeni do ZDŠ Žihobce.2) 
  
 Chybí třídní výkazy z let 1901 – 1965. 
 
 Fond obsahuje 2 knihy zápisů porad učitelského sboru z let 1912 – 1939, 2 soupisy dětí z let 
1899 – 1950, 13 třídních výkazů z let 1893 – 1901, 1 seznam školních knih z let 1931 – 1943 a 1 
školní kroniku z let 1893 – 1940. Celkem 0,13 bm knih. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 Ze školní kroniky ZDŠ Bílenice inv. č. 19 lze získat informace o otevření a rozšíření školy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Sborník Sušicka 1938, str. 226 
2) SOkA Klatovy, ZŠ Žihobce, školní kronika 1923 - 1971, str. 100 
 



 
 

- 38 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  20. 9. 1912 – 27. 6. 1933 K   1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  1. 9. 1933 – 16. 6. 1939 K   2 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 3  Soupis dětí  1899 K   3 
 4  Soupis dětí  1932 – 1950 K   4 
 5  Třídní výkaz  1893 – 1894 K   5 
 6  Třídní výkaz  1894 – 1895 K   6
 7  Třídní výkaz I. třída 1895 – 1896 K   7
 8  Třídní výkaz II. třída 1895 – 1896 K   8 
 9  Třídní výkaz I. třída 1896 – 1897 K   9 
 10  Třídní výkaz II. třída 1896 – 1897 K 10 
 11  Třídní výkaz I. třída 1897 – 1898 K 11 
 12  Třídní výkaz II. třída 1897 – 1898 K 12 
 13  Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899 K 13 
 14  Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899 K 14 
 15  Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900 K 15 
 16  Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900 K 16 
 17  Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901 K 17 
 18  Seznam školních knih žactvu zapůjčených  1931 – 1943 K 18 
 
   d) Ostatní knihy 
 
 19  Školní kronika  1893 – 1940 K 19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

- 39 - 

 Název fondu: Základní devítiletá škola Bílenice 
 
 Časový rozsah: 1893 – 1950  
 
 Počet evidenčních  jednotek: 19 (19 knih) 
 
 Počet inventárních jednotek: 19 
 
 Rozsah v bm: 0,13 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 3 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
 ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



 

- 40 - 

Základní  devítiletá  škola  Bližanovy 
 

1921 – 1971 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1252 
 
 V důsledku vymezení zemské školní rady ze dne 17. 2. 1921 byla v Bližanovech od 1. 3. 
1921 otevřena dvoutřídní škola obecná. Ke škole byly přiškoleny obce Bližanovy a Lovčice. Školu 
navštěvovalo 112 dětí.1) 

 Ve školním roce 1945 – 46 chodilo do školy v Bližanovech 41 dětí.  
V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve 

školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  
Kdy byla škola zrušena není známo. Písemnosti byly do SOkA Klatovy předány školou 

v Plánici. 
 
 Chybí třídní výkazy z let 1916 – 1929, 1940 – 1942, 1946/47, 1949/50, 1952 – 1954, 
1956/57, 1958 – 1961, 1962 – 1964, 1966/67, 1968 – 1970. 
 
 Fond obsahuje 3 knihy zápisů porad učitelského sboru z  let 1921 – 1945, 37 třídních 
výkazů z let 1925 – 1971, 23 třídních knih z let 1921 – 1967, 1 pokladní knihu z  let 1929 – 1943,  
6 podacích deníků z let 1921 – 1944, 1 karton spisů z let 1921 – 1970 a 1 razítko z roku 1960, 
celkem 0,39 bm knih a 0,07 bm spisového materiálu. 
 

Chybějící třídní výkazy byly doplněny třídními knihami. 
 
 Při pořádání bylo protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: 824/04, 
vyřazeno 16 třídních knih z let 1925 – 1962, 0,09 bm. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ZDŠ Bližanovy, Zápisy porad učitelského sboru 1921 - 1933, inv. č. 1, str. 1 
 



 

- 41 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1 Zápisy porad učitelského sboru  2..9. 1921 – 28. 6. 1933 K   1 
 2 Zápisy porad učitelského sboru  1. 9. 1933 – 5. 12. 1939 K   2 
 3 Zápisy porad učitelského sboru  21. 1. 1940 – 3. 9. 1945 K   3 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 4 Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K   4 
 5  Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K   5 
 6 Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K   6 
 7 Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K   7 
 8 Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K   8 
 9 Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K   9 
 10 Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 10 
 11 Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 11 
 12 Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 12 
 13 Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 13 
 14 Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 14 
 15 Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 15 
 16 Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 16 
 17 Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 17 
 18 Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 18 
 19 Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 19 
 20 Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 20 
 21 Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 21 
 22 Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 22 
 23 Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943 K 23 
 24 Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943 K 24 
 25 Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944 K 25 
 26 Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944 K 26 
 27 Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945 K 27 
 28 Třídní výkaz I. a II. třída 1945 – 1946 K 28 
 29 Třídní výkaz  1947 – 1948 K 29 
 30 Třídní výkaz  1948 – 1949 K 30 
 31 Třídní výkaz  1950 – 1951 K 31 
 32 Třídní výkaz  1951 – 1952 K 32 
 33 Třídní výkaz  1954 – 1955 K 33 
 34 Třídní výkaz  1955 – 1956 K 34 
 35 Třídní výkaz  1957 – 1958 K 35 
 36 Třídní výkaz  1961 – 1962 K 36 
 37 Třídní výkaz  1964 – 1965 K 37 
 38 Třídní výkaz  1965 – 1966 K 38 
 39 Třídní výkaz  1967 – 1968 K 39 
 40 Třídní výkaz  1970 – 1971 K 40 
 41 Třídní kniha I. třída 1921 K 41 
 42 Třídní kniha II. třída 1921 K 42 



 

- 42 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 43 Třídní kniha I. třída 1921 – 1922 K 43 
 44 Třídní kniha II. třída 1921 – 1922 K 44 
 45 Třídní kniha I. třída 1922 – 1923 K 45 
 46 Třídní kniha II. třída 1922 – 1923 K 46 
 47 Třídní kniha I. třída 1923 – 1924 K 47 
 48 Třídní kniha II. třída 1924 – 1925 K 48 
 49 Třídní kniha I. třída 1926 – 1927 K 49 
 50 Třídní kniha II. třída 1926 – 1927 K 50 
 51 Třídní kniha II. třída 1927 – 1928 K 51 
 52 Třídní kniha II. třída 1928 – 1929 K 52 
 53 Třídní kniha II. třída 1931 – 1932 K 53 
 54 Třídní kniha II. třída 1932 – 1933 K 54 
 55 Třídní kniha I. třída 1939 – 1940 K 55 
 56 Třídní kniha I. třída 1940 – 1941 K 56 
 57 Třídní kniha I. třída 1941 – 1942 K 57 
 58 Třídní kniha II. třída 1941 – 1942 K 58 
 59 Třídní kniha  1946 – 1947 K 59 
 60 Třídní kniha  1956 – 1957 K 60 
 61 Třídní kniha  1959 – 1960 K 61 
 62 Třídní kniha  1960 – 1961 K 62 
 63 Třídní kniha  1966 – 1967 K 63 
 
   c) Účetní knihy 
 
 64 Pokladní kniha  1929 – 1943 K 64 
  
  II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
  a) Registraturní pomůcky 
 
 65  Podací deník  9. 3. 1921 – 21. 8. 1924 K 65 
 66  Podací deník  25. 8. 1924 – 20. 2. 1926 K 66 
 67  Podací deník  22. 2. 1926 – 26. 10. 1931 K 67 
 68  Podací deník  27. 10. 1931 – 4. 9. 1934 K 68 
 69  Podací deník  4. 9. 1934 – 30. 7. 1939 K 69 
 70  Podací deník  10. 12. 1940 – 31. 12. 1944 K 70 
  
   b) Spisy   
 
 71 1.1 Zřízení, stavba školy  1922 – 1927  1 
 72 1.3 Organizace školy  1952  1 
 73 1.7 Personální věci učitelů  1921 – 1937 1 
 74 1.9 Docházka žáků  1921 – 1970 1 
 75 1.3 Statistika  1929 – 1928 1 
 76 2.2 Pojištění  1948 1 
 
  V.  R a z í t k a 
 
 77  Razítko - opis: Základní devítiletá škola – 1. až 5. ročník 
   v Bližanovech, okres Klatovy; rozměr: 10,5 x 1,5 cm  1960 T 1 



 

- 43 - 

 Název fondu: Základní devítiletá škola Bližanovy 
 
 Časový rozsah: 1921 – 1971  
 
 Počet evidenčních  jednotek: 72 (64 knih, 6 podacích deníků, 1 karton, 1 razítko) 
 
 Počet inventárních jednotek: 77 
  
 Rozsah v bm: 0,46 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 4 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
 ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



 

- 44 - 

Obecná  škola  Bojanovice 
 

1868 – 1945 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1253 
 
 Obec Bojanovice byla přiškolena k farní škole v Buděticích. V roce 1790 byla vystavěna 
v Bojanovicích samostatná filiální škola. V roce 1857 k ní byla přiškolena osada Malé Hydčice. 
Školu navštěvovalo 61 dětí.1) 

 V roce 1945 chodilo do školy 16 žáků. Proto byla škola 21. října 1945 úředně spojena se 
školou v Rabí. Žáci z  Malých Hydčic začali navštěvovat obecnou školu v Horažďovicích.2) 
 
 Chybí třídní výkazy z let 1870, 1873, 1881, 1882, 1884, 1886, 1888/89, 1890/91, 1897/98, 
1924/25, 1933/34, 1942/43, 1943/44. 
 
 Fond obsahuje 9 knih matrik žáků z let 1874 – 1918, 60 třídní výkazů z  let 1868 – 1945,  
1 školní kroniku z  let 1940 – 1945, 4 podací deníky z let 1879 – 1928 a 1 karton spisů z roku 1932. 
Celkem 0,32 bm knih a 0,04 bm spisového materiálu.  
 
 Při pořádání byla protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: 825/04, 
vyřazena 1 třídní kniha z let 1900 – 1901, 0,01 bm. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, AO Bojanovice, obecní kronika 1837 - 1939, inv.č. 18, str. 118 - 121 
2) SOkA Klatovy, OŠ Bojanovice, školní kronika 1940 - 1945, inv.č. 71, str. 41 
  



 

- 45 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1 Matrika žáků  1874 – 1875 K 1 
 2 Matrika žáků  1875 – 1876 K 2 
 3 Matrika žáků  1876 – 1877 K 3 
 4 Matrika žáků  1877 – 1878 K 4 
 5 Matrika žáků  1878 – 1881 K 5 
 6 Matrika žáků  1884 K 6 
 7 Matrika žáků  1885 K 7 
 8 Matrika žáků  1886 K 8 
 9 Matrika žáků  1890 – 1892 K 9 
 10 Matrika žáků  1905 – 1918 K 10 
 11 Poznamenání prospěchu  1868 K 11 
 12 Poznamenání prospěchu  1869 K 12 
 13 Třídní výkaz  1869 K 13 
 14 Třídní výkaz  1871 K 14 
 15 Třídní výkaz  1872 K 15 
 16 Třídní výkaz  1875 – 1876 K 16 
 17 Třídní výkaz  1876 – 1877 K 17  
 18 Třídní výkaz  1877 – 1878 K 18 
 19 Třídní výkaz  1878 – 1879 K 19 
 20 Třídní výkaz  1879 – 1880 K 20 
 21 Třídní výkaz  1883 K 21 
 22 Třídní výkaz  1885 K 22 
 23 Třídní výkaz  1886 – 1887 K 23 
 24 Třídní výkaz  1887 – 1888 K 24 
 25 Třídní výkaz  1889 – 1890 K 25 
 26 Třídní výkaz  1891 – 1892 K 26 
 27 Třídní výkaz  1895 – 1896 K 27 
 28 Třídní výkaz  1896 – 1897 K 28 
 29 Třídní výkaz  1898 – 1899 K 29 
 30 Třídní výkaz  1899 – 1900 K 30 
 31 Třídní výkaz  1900 – 1901 K 31 
 32 Třídní výkaz  1901 – 1902 K 32 
 33 Třídní výkaz  1902 – 1903 K 33 
 34 Třídní výkaz  1903 – 1904 K 34 
 35 Třídní výkaz  1904 – 1905 K 35 
 36 Třídní výkaz  1905 – 1906 K 36 
 37 Třídní výkaz  1906 – 1907  K 37 
 38 Třídní výkaz  1907 – 1908 K 38 
 39 Třídní výkaz  1908 – 1909 K 39 
 40 Třídní výkaz  1909 – 1910 K 40 
 41 Třídní výkaz  1910 – 1911 K 41 
 42 Třídní výkaz  1911 – 1912 K 42 
 43 Třídní výkaz  1912 – 1913 K 43 
 44 Třídní výkaz  1913 – 1914 K 44 
 45 Třídní výkaz  1914 – 1915 K 45 
 46 Třídní výkaz  1916 – 1917 K 46 



 

- 46 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 47 Třídní výkaz  1917 – 1918 K 47 
 48 Třídní výkaz  1918 – 1919 K 48 
 49 Třídní výkaz  1919 – 1920 K 49 
 50 Třídní výkaz  1920 – 1921 K 50 
 51 Třídní výkaz  1921 – 1922 K 51 
 52 Třídní výkaz  1922 – 1923 K 52 
 53 Třídní výkaz  1923 – 1924 K 53 
 54 Třídní výkaz  1925 – 1926 K 54 
 55 Třídní výkaz  1926 – 1927 K 55 
 56 Třídní výkaz  1927 – 1928 K 56 
 57 Třídní výkaz  1928 – 1929 K 57 
 58 Třídní výkaz  1929 – 1930 K 58 
 59 Třídní výkaz  1930 – 1931 K 59 
 60 Třídní výkaz  1931 – 1932 K 60 
 61 Třídní výkaz  1932 – 1933 K 61 
 62 Třídní výkaz  1934 – 1935 K 62 
 63 Třídní výkaz  1935 – 1936 K 63 
 64 Třídní výkaz  1936 – 1937 K 64 
 65 Třídní výkaz  1937 – 1938 K 65 
 66 Třídní výkaz  1938 – 1939 K 66 
 67 Třídní výkaz  1939 – 1940 K 67 
 68 Třídní výkaz  1940 – 1941 K 68 
 69 Třídní výkaz  1941 – 1942 K 69 
 70 Třídní výkaz  1944 – 1945 K 70 
 
   d) Ostatní knihy 
 
 71 Školní kronika  1940 – 1945 K 71 
 
 
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 72  Podací deník  8. 1. 1879 – 24. 12. 1896 K 72 
 73  Podací deník  28. 12. 1896 – 12. 4. 1910 K 73 
 74  Podací deník  12. 4. 1910 – 2. 4. 1918 K 74 
 75  Podací deník  1922 – 1928 K 75 
 
   b) Spisy   
 
 76 1.9 Docházka žáků  1932  1 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 47 - 

 Název fondu: Obecná škola Bojanovice 
 
 Časový rozsah: 1868 – 1945  
 
 Počet evidenčních  jednotek: 76 (71 knih, 4 podací deníky, 1 karton) 
 
 Počet inventárních jednotek: 76 
 
 Rozsah v bm: 0,36 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 4 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
 ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



 

- 48 - 

Základní  devítiletá  škola  Břežany 
 

1893 – 1972 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1255 
 
 Od roku 1862 žádala obec Břežany o vyškolení z Malého Boru. Až v roce 1893 byla 
dvoutřídní škola povolena.1) Ve školním roce 1894/95 navštěvovalo školu 168 dětí. V roce 1928/29 
již jen 68 dětí. 
 Od února do května 1945 byla škola vyklizena pro německé uprchlíky. Vyučovalo se 
v hostincích.  
 V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve 
školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  
 Dne 1. srpna 1972 byla základní devítiletá škola pro 1. – 5. postupný ročník v Břežanech 
zrušena pro nedostatečný počet dětí, které byly převedeny do ZDŠ v Horažďovicích a Pačejově.2) 
 
 Fond obsahuje 6 knih zápisů porad učitelského sboru 1893 – 1944, 135 třídních výkazů z 
 let 1893 – 1972, 1 pokladní knihu z let 1967 – 1972, 2 školní kroniky z  let 1893 – 1949, 7 
podacích deníků z let 1893 – 1945 a 1 karton spisů z let 1902 – 1972, celkem 0,97 bm knih a 0,08 
bm spisového materiálu. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 Ze školní kroniky inv. č. 143 lze získat informace o stavbě školní budovy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ZDŠ Břežany, školní kronika 1893 - 1940, inv.č. 143, str. 8 
2) SOkA Klatovy, MNV Břežany, inv. č. 54, K 7 
  



 

- 49 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1 Zápisy porad učitelského sboru  15. 9. 1893 – 15. 9. 1898 K 1 
 2 Zápisy porad učitelského sboru  15. 9. 1898 – 13. 7. 1906 K 2 
 3 Zápisy porad učitelského sboru  15. 9. 1906 – 8. 7. 1916 K 3 
 4 Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1916 – 9. 2. 1929 K 4 
 5 Zápisy porad učitelského sboru  6. 3. 1929 – 22. 6. 1934 K 5 
 6 Zápisy porad učitelského sboru  3. 9. 1934 – 10. 7. 1944 K 6 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 7 Třídní výkaz I. třída 1893 – 1894 K 7 
 8 Třídní výkaz II. třída 1893 – 1894 K 8 
 9 Třídní výkaz I. třída 1894 – 1895 K 9 
 10 Třídní výkaz II. třída 1894 – 1895 K 10 
 11 Třídní výkaz I. třída 1895 – 1896 K 11 
 12 Třídní výkaz II. třída 1895 – 1896 K 12 
 13 Třídní výkaz I. třída 1896 – 1897 K 13 
 14 Třídní výkaz II. třída 1896 – 1897 K 14 
 15 Třídní výkaz I. třída 1897 – 1898 K 15 
 16 Třídní výkaz II. třída 1897 – 1898 K 16 
 17 Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899 K 17 
 18 Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899 K 18 
 19 Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900 K 19 
 20 Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900 K 20 
 21 Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901 K 21 
 22 Třídní výkaz II. třída 1900 – 1901 K 22 
 23 Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902 K 23 
 24 Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902 K 24 
 25 Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 25 
 26 Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 26 
 27 Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 27 
 28 Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 28 
 29 Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 29 
 30 Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905 K 30 
 31 Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 31 
 32 Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 32 
 33 Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 33 
 34 Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 34 
 35 Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 35 
 36 Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 36 
 37 Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 37 
 38 Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 38 
 39 Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 39 
 40 Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 40 
 41 Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 41 
 42 Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 42 
 43 Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 43 



 

- 50 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 44 Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 44 
 45 Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 45 
 46 Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 46 
 47 Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 47 
 48 Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 48 
 49 Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 49 
 50 Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915 K 50 
 51 Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 51 
 52 Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 52 
 53 Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 53 
 54 Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 54 
 55 Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 55 
 56 Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 56 
 57 Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 57 
 58 Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 58 
 59 Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 59 
 60 Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 60 
 61 Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 61 
 62 Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921  K 62 
 63 Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 63 
 64 Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 64 
 65 Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923 K 65 
 66 Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923 K 66 
 67 Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 67 
 68 Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924 K 68 
 69 Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 69 
 70 Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 70 
 71 Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 71 
 72 Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926  K 72 
 73 Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 73 
 74 Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 74 
 75 Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 75 
 76 Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 76 
 77 Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 77 
 78 Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 78 
 79 Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 79 
 80 Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 80 
 81 Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931  K 81 
 82 Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 82 
 83 Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 83 
 84 Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 84 
 85 Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 85 
 86 Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933  K 86 
 87 Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 87 
 88 Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 88 
 89 Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 89 
 90 Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 90 
 91 Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 91 
 92 Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 92 
 93 Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 93 



 

- 51 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 94 Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 94 
 95 Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 95 
 96 Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 96 
 97 Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 97 
 98 Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 98 
 99 Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 99 
 100 Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 100 
 101 Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 101 
 102 Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 102 
 103 Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942 K 103 
 104 Třídní výkaz II. třída 1941 – 1942 K 104 
 105 Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943 K 105 
 106 Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943 K 106 
 107 Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944 K 107 
 108 Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944 K 108 
 109 Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945 K 109 
 110 Třídní výkaz II. třída 1944 – 1945 K 110 
 111 Třídní výkaz I. třída 1945 – 1946 K 111 
 112 Třídní výkaz II. třída 1945 – 1946 K 112 
 113 Třídní výkaz  1946 – 1947 K 113 
 114 Třídní výkaz  1947 – 1948 K 114 
 115 Třídní výkaz  1948 – 1949 K 115 
 116 Třídní výkaz  1949 – 1950 K 116 
 117 Třídní výkaz  1950 – 1951 K 117 
 118 Třídní výkaz  1951 – 1952 K 118 
 119 Třídní výkaz  1952 – 1953 K 119 
 120 Třídní výkaz  1953 – 1954 K 120 
 121 Třídní výkaz  1954 – 1955 K 121 
 122 Třídní výkaz  1955 – 1956 K 122 
 123 Třídní výkaz  1956 – 1957 K 123 
 124 Třídní výkaz I. třída 1957 – 1958 K 124 
 125 Třídní výkaz II. třída 1957 – 1958 K 125 
 126 Třídní výkaz I. třída 1958 – 1959 K 126 
 127 Třídní výkaz II. třída 1958 – 1959 K 127 
 128 Třídní výkaz I. třída 1959 – 1960 K 128 
 129 Třídní výkaz I. třída 1959 – 1960 K 129 
 130 Třídní výkaz  1960 – 1961 K 130 
 131 Třídní výkaz  1961 – 1962 K 131 
 132 Třídní výkaz  1962 – 1963 K 132 
 133 Třídní výkaz  1963 – 1964 K 133
 134 Třídní výkaz  1964 – 1965 K 134 
 135 Třídní výkaz  1965 – 1966 K 135 
 136 Třídní výkaz  1966 – 1967  K 136 
 137 Třídní výkaz  1967 – 1968 K 137 
 138 Třídní výkaz  1968 – 1969 K 138 
 139 Třídní výkaz  1969 – 1970 K 139 
 140 Třídní výkaz  1970 – 1971 K 140 
 141 Třídní výkaz  1971 – 1972 K 141 
 
 



 

- 52 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   c) Účetní knihy 
 
 142  Pokladní kniha  1967 – 1972 K 142 
 
   d) Ostatní knihy 
 
 143  Školní kronika  1893 – 1940 K 143 
 144  Školní kronika  1940 – 1949 K 144 
 
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 145  Podací deník  2. 9. 1893 – 21. 1. 1901 K 145 
 146  Podací deník  3. 1. 1901 – 20. 8. 1906 K 146 
 147  Podací deník  5. 9. 1907 – 7. 5. 1914 K 147 
 148  Podací deník  9. 5. 1914 – 20. 9. 1923 K 148 
 149  Podací deník  24. 9. 1923 – 22. 1. 1926 K 149 
 150  Podací deník  6. 2. 1926 – 10. 11. 1939 K 150 
 151  Podací deník  16. 11. 1939 – 20. 10. 1945 K 151 
  
   b) Spisy    
 
 152 1.7 Personální věci učitelů  1920  1 
 153 1.9 Docházka žáků, lékařské vyšetření  1902 – 1972  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 53 - 

 Název fondu: Základní devítiletá škola Břežany 
 
 Časový rozsah: 1893 – 1972  
 
 Počet evidenčních  jednotek: 152 (144 knih, 7 podacích deníků, 1 karton) 
 
 Počet inventárních jednotek: 153 
 
 Rozsah v bm: 1,05 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 6 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



 

- 54 - 

Farní  škola  Budětice 
 

(1788) 1810 – 1869 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1847 
 
 Přesná data o vzniku školy v Buděticích nejsou známa. Ze zpráv starých lidí bylo zjištěno, 
že škola byla založena v druhé polovině 18. století. První učitel je znám od roku 1781. Školní 
budova byla nepatrná chalupa. Na jejím místě byla v roce 1804 vystavěna nová jednopatrová 
budova. V roce 1836 navštěvovalo školu 87 dětí. Před rokem 1855 se stala škola dvoutřídní. Ke 
škole byly přiškoleny obce Budětice, Čepice, Lhota, Bohov a Vlkonice.1) V roce 1869 byla škola 
na základě školské reformy přeměněna na obecnou školu. 
 
 Fond obsahuje 106 třídních výkazů z let 1810 – 1869, 66 zkušebních výtahů z let 1811 – 
1869, 13 třídních knih z let 1811 – 1829, 1 deník probírané látky z roku 1845, 65 seznamů školou 
povinných z let 1810 – 1869, 1 školní inventář z roku 1835, 3 školní nařízení z let 1793 – 1868,  
2 indexy z let 1788 – 1855 a spisy z let 1810 – 1869. Celkem 0,72 bm knih a 0,12 bm spisového 
materiálu. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ZDŠ Budětice, školní kronika 1878 - 1977, inv.č. 320, str. 1, 3 



 

- 55 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Třídní výkaz (letní a zimní kurz)  1810 K 1 
 2  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1811 K 2 
 3  Třídní výkaz (letní a zimní kurz)  1812 K 3 
 4  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1812 K 4 
 5  Třídní výkaz   1813 K 5 
 6  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1813 K 6 
 7  Třídní výkaz (letní a zimní kurz)  1815 K 7 
 8  Třídní výkaz (letní a zimní kurz)  1817 K 8 
 9  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1817 K 9 
 10  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1817 K 10 
 11  Třídní výkaz (letní a zimní kurz)  1818 K 11 
 12  Třídní výkaz (letní a zimní kurz)  1819 K 12 
 13  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1819 K 13 
 14  Třídní výkaz (letní a zimní kurz)  1821 K 14 
 15  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1821 K 15 
 16  Třídní výkaz (letní a zimní kurz)  1822 K 16 
 17  Třídní výkaz (letní a zimní kurz)  1823 K 17 
 18  Třídní výkaz (letní a zimní kurz)  1824 K 18 
 19  Třídní výkaz (letní a zimní kurz)  1826 K 19 
 20  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1826 K 20 
 21  Třídní výkaz (letní a zimní kurz)  1827 K 21 
 22  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1827 K 22 
 23  Třídní výkaz (letní a zimní kurz)  1828 K 23 
 24  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1828 K 24 
 25  Třídní výkaz (letní a zimní kurz)  1829 K 25 
 26  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1829 K 26 
 27  Třídní výkaz (letní a zimní kurz)  1830 K 27 
 28  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1830 K 28 
 29  Třídní výkaz (letní a zimní kurz)  1831 K 29 
 30  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1831 K 30 
 31  Třídní výkaz (letní a zimní kurz)  1832 K 31 
 32  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1832 K 32 
 33  Třídní výkaz  1833 K 33 
 34  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1833 K 34 
 35  Třídní výkaz  1834 K 35 
 36  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1834 K 36 
 37  Třídní výkaz  1835 K 37 
 38  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1835 K 38 
 39  Třídní výkaz  1836 K 39 
 40  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1836 K 40 
 41  Třídní výkaz  1837 K 41 
 42  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1837 K 42 
 43  Třídní výkaz  1838 K 43 
 44  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1838 K 44 
 45  Třídní výkaz  1839 K 45 
 46  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1839 K 46 



 

- 56 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 47  Třídní výkaz  1840 K 47 
 48  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1840 K 48 
 49  Třídní výkaz  1841 K 49 
 50  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1841 K 50 
 51  Třídní výkaz  1842 K 51 
 52  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1842 K 52 
 53  Třídní výkaz  1843 K 53 
 54  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1843 K 54 
 55  Třídní výkaz  1844 K 55 
 56  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1844 K 56 
 57  Třídní výkaz  1845 K 57 
 58  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1845 K 58 
 59  Třídní výkaz  1846 K 59 
 60  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1846 K 60 
 61  Třídní výkaz  1847 K 61 
 62  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1847 K 62 
 63  Třídní výkaz  1848 K 63 
 64  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1848 K 64 
 65  Třídní výkaz  1849 K 65 
 66  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1849 K 66 
 67  Třídní výkaz  1850 K 67 
 68  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1850 K 68 
 69  Třídní výkaz  1851 K 69 
 70  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1851 K 70 
 71  Třídní výkaz  1852 K 71 
 72  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1852 K 72 
 73  Třídní výkaz  1853 K 73 
 74  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1853 K 74 
 75  Třídní výkaz  1854 K 75 
 76  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1854 K 76 
 77  Třídní výkaz  1855 K 77 
 78  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1855 K 78 
 79  Třídní výkaz  1856 K 79 
 80  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1856 K 80 
 81  Třídní výkaz  1857 K 81 
 82  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1857 K 82 
 83  Třídní výkaz  1858 K 83 
 84  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1858 K 84 
 85  Třídní výkaz  1859 K 85 
 86  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1859 K 86 
 87  Třídní výkaz  1860 K 87 
 88  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1860 K 88 
 89  Třídní výkaz  1861 K 89 
 90  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1861 K 90 
 91  Třídní výkaz  1862 K 91 
 92  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1862 K 92 
 93  Třídní výkaz  1863 K 93 
 94  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1863 K 94 
 95  Třídní výkaz  1864 K 95 
 



 

- 57 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 96  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1864 K 96 
 97  Třídní výkaz  1865 K 97 
 98  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1865 K 98 
 99  Třídní výkaz  1866 K 99 
 100  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1866 K 100 
 101  Třídní výkaz  1867 K 101 
 102  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1867 K 102 
 103  Třídní výkaz  1868 K 103 
 104  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1868 K 104 
 105  Třídní výkaz  1869 K 105 
 106  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1869 K 106 
 107  Zkušební výtah (letní kurz)  1811 K 107 
 108  Zkušební výtah (zimní kurz)  1812 K 108 
 109  Zkušební výtah (zimní kurz)  1812 K 109 
 110  Zkušební výtah (letní kurz)  1812 K 110 
 111  Zkušební výtah (zimní kurz)  1813 K 111 
 112  Zkušební výtah (letní kurz)  1813 K 112 
 113  Zkušební výtah (zimní kurz)  1814 K 113 
 114  Zkušební výtah (letní kurz)  1815 K 114 
 115  Zkušební výtah (zimní kurz)  1816 K 115 
 116  Zkušební výtah (letní kurz)  1816 K 116 
 117  Zkušební výtah (zimní kurz)  1817 K 117 
 118  Zkušební výtah (zimní kurz)  1817 K 118 
 119  Zkušební výtah (letní kurz)  1817 K 119 
 120  Zkušební výtah (letní kurz)  1818 K 120 
 121  Zkušební výtah (zimní kurz)  1819 K 121 
 122  Zkušební výtah (letní kurz)  1819 K 122 
 123  Zkušební výtah (zimní kurz)  1820 K 123 
 124  Zkušební výtah (zimní kurz)  1821 K 124 
 125  Zkušební výtah (letní kurz)  1821 K 125 
 126  Zkušební výtah (zimní kurz)  1822 K 126 
 127  Zkušební výtah (letní kurz)  1822 K 127 
 128  Zkušební výtah (letní kurz)  1824 K 128 
 129  Zkušební výtah (letní kurz)  1826 K 129 
 130  Zkušební výtah (zimní kurz)  1827 K 130 
 131  Zkušební výtah (letní kurz)  1828 K 131 
 132  Zkušební výtah  1829 K 132 
 133  Zkušební výtah (letní kurz)  1830 K 133 
 134  Zkušební výtah  1831 K 134 
 135  Zkušební výtah  1832 K 135 
 136  Zkušební výtah  1833 K 136 
 137  Zkušební výtah  1834 K 137 
 138  Zkušební výtah  1835 K 138 
 139  Zkušební výtah  1836 K 139 
 140  Zkušební výtah  1837 K 140 
 141  Zkušební výtah  1838 K 141 
 142  Zkušební výtah  1839 K 142 
 143  Zkušební výtah  1840 K 143 
 144  Zkušební výtah  1841 K 144 
 145  Zkušební výtah  1842 K 145 



 

- 58 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 146  Zkušební výtah  1843 K 146  
 147  Zkušební výtah  1844 K 147 
 148  Zkušební výtah  1845 K 148 
 149  Zkušební výtah  1846 K 149 
 150  Zkušební výtah  1847 K 150 
 151  Zkušební výtah  1848 K 151 
 152  Zkušební výtah  1849 K 152 
 153  Zkušební výtah  1850 K 153 
 154  Zkušební výtah  1851 K 154 
 155  Zkušební výtah  1852 K 155 
 156  Zkušební výtah  1853 K 156
 157  Zkušební výtah  1854 K 157
 158  Zkušební výtah  1855 K 158 
 159  Zkušební výtah  1856 K 159 
 160  Zkušební výtah  1857 K 160
 161  Zkušební výtah  1858 K 161 
 162  Zkušební výtah  1859 K 162
 163  Zkušební výtah  1860 K 163 
 164  Zkušební výtah  1861 K 164 
 165  Zkušební výtah  1862 K 165 
 166  Zkušební výtah  1863 K 166 
 167  Zkušební výtah  1864 K 167 
 168  Zkušební výtah  1865 K 168 
 169  Zkušební výtah  1866 K 169 
 170  Zkušební výtah  1867 K 170 
 171  Zkušební výtah  1868 K 171 
 172  Zkušební výtah  1869 K 172 
 173  Třídní kniha   1811 K 173 
 174  Třídní kniha   1812 K 174 
 175  Třídní kniha   1813 K 175 
 176  Třídní kniha   1814 K 176 
 177  Třídní kniha   1817 K 177 
 178  Třídní kniha   1818 K 178 
 179  Třídní kniha   1819 K 179 
 180  Třídní kniha   1821 K 180 
 181  Třídní kniha   1825 K 181 
 182  Třídní kniha   1826 K 182 
 183  Třídní kniha   1827 K 183 
 184  Třídní kniha   1828 K 184 
 185  Třídní kniha   1829 K 185 
 186  Deník probírané látky  1845 K 186 
 187  Seznamy školou povinných  1810 K 187 
 188  Seznamy školou povinných  1811 K 188 
 189  Seznamy školou povinných  1811 K 189 
 190  Seznamy školou povinných  1812 K 190 
 191  Seznamy školou povinných  1812 K 191 
 192  Seznamy školou povinných  1813 K 192 
 193  Seznamy školou povinných  1813 K 193 
 194  Seznamy školou povinných  1814 K 194 
 195  Seznamy školou povinných  1815 K 195 



 

- 59 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 196  Seznamy školou povinných  1815 K 196 
 197  Seznamy školou povinných  1816 K 197 
 198  Seznamy školou povinných  1817 K 198 
 199  Seznamy školou povinných  1818 K 199 
 200  Seznamy školou povinných  1818 K 200 
 201  Seznamy školou povinných  1819 K 201 
 202  Seznamy školou povinných  1819 K 202 
 203  Seznamy školou povinných  1820 K 203 
 204  Seznamy školou povinných  1821 K 204 
 205  Seznamy školou povinných  1821 K 205 
 206  Seznamy školou povinných  1822 K 206 
 207  Seznamy školou povinných  1822 K 207 
 208  Seznamy školou povinných  1823 K 208 
 209  Seznamy školou povinných  1824 K 209 
 210  Seznamy školou povinných  1827 K 210 
 211  Seznamy školou povinných  1828 K 211 
 212  Seznamy školou povinných  1829 K 212 
 213  Seznamy školou povinných  1830 K 213 
 214  Seznamy školou povinných  1831 K 214 
 215  Seznamy školou povinných  1832 K 215 
 216  Seznamy školou povinných  1833 K 216 
 217  Seznamy školou povinných  1835 K 217 
 218  Seznamy školou povinných  1836 K 218 
 219  Seznamy školou povinných  1837 K 219 
 220  Seznamy školou povinných  1838 K 220 
 221  Seznamy školou povinných  1839 K 221 
 222  Seznamy školou povinných  1840 K 222 
 223  Seznamy školou povinných  1841 K 223 
 224  Seznamy školou povinných  1842 K 224 
 225  Seznamy školou povinných  1843 K 225 
 226  Seznamy školou povinných  1844 K 226 
 227  Seznamy školou povinných  1845 K 227 
 228  Seznamy školou povinných  1846 K 228 
 229  Seznamy školou povinných  1847 K 229 
 230  Seznamy školou povinných  1848 K 230 
 231  Seznamy školou povinných   1849 K 231 
 232  Seznamy školou povinných   1850 K 232 
 233  Seznamy školou povinných   1851 K 233 
 234  Seznamy školou povinných   1852 K 234 
 235  Seznamy školou povinných   1853 K 235 
 236  Seznamy školou povinných   1854 K 236 
 237  Seznamy školou povinných   1855 K 237 
 238  Seznamy školou povinných   1856 K 238 
 239  Seznamy školou povinných   1857 K 239 
 240  Seznamy školou povinných   1858 K 240 
 241  Seznamy školou povinných   1859 K 241 
 242  Seznamy školou povinných   1860 K 242 
 243  Seznamy školou povinných   1861 K 243 
 244  Seznamy školou povinných   1862 K 244 
 245  Seznamy školou povinných   1863 K 245 



 

- 60 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 246  Seznamy školou povinných   1864 K 246 
 247  Seznamy školou povinných   1865 K 247 
 248  Seznamy školou povinných   1866 K 248 
 249  Seznamy školou povinných   1867 K 249 
 250  Seznamy školou povinných   1868 K 250 
 251  Seznamy školou povinných   1869 K 251 
 252  Inventář školní  1835 K 252 
 
   d) Ostatní knihy 
 
 253  Nařízení školní  1793 – 1823 K 253 
 254  Nařízení školní  1824 – 1854 K 254 
 255  Nařízení školní  1855 – 1868 K 255 
 256  Index abecední školních nařízení  1788 – 1855 K 256 
 257  Index chronologický školních nařízení  1807 – 1855 K 257 
 
 
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   b) Spisy    
 
 258 1.3 Seznam vyučovacích předmětů  1847 – 1861 1 
 259 1.5 Výkaz učební látky, o stavu školy, náboženství  1811 – 1866 1 
 260 1.9 Docházka žáků (Výtah z matrik, Výkaz o počtu dětí)  1810 – 1869 1 
 261 2.2 Finanční – příjmy a výdaje  1824 – 1866 1 
 262 2.6 Výkaz o stavu školní knihovny  1840 – 1867 1 
 263  Různé  1817 – 1869 1 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 61 - 

 Název fondu: Farní škola Budětice 
 
 Časový rozsah: (1788) 1810 – 1869    
 
 Počet evidenčních  jednotek: 258 (257 knih, 1 karton) 
 
 Počet inventárních jednotek: 263 
 
 Rozsah v bm: 0,84 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 
 
 Počet stran: 8 
 
 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



 

- 62 - 

Základní  devítiletá  škola  Budětice 
 

1869 – 1977 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1257 
 
 Obecná škola dvoutřídní vznikla v roce 1869 z farní školy vlivem školské reformy. Ke 
škole byly přiškoleny obce Budětice, Čepice, Lhota, Bohov a Vlkonice.1) Dne 25. 10. 1920 se 
vyškolila obec Čepice.2)  

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve 
školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  
 V roce 1976 navštěvovalo školu pouze 11 žáků, proto byla 1. 8. 1977 zrušena a žáci začali 
chodit do školy v Rabí.3) 

 
 Součástí fondu jsou písemnosti pokračovacího hospodářského kurzu. 
 
 Chybí třídní výkazy z let 1870/71 a 1878/79. 
 
 Fond obsahuje 5 knih zápisů porad učitelského sboru z let 1894 – 1970, 28 knih matrik žáků 
z let 1873 – 1950, 18 soupisů dětí z let 1871 – 1917, 254 třídních výkazů z let 1869 – 1976, 6 knih 
seznamů žáků (pokrač. hospod. kurzu) z let 1894 – 1899, 4 knihy třídních výkazů (pokrač. hospod. 
kurzu) z let 1899 – 1903, 1 třídní kniha (pokrač. hospod. kurzu) 1899 – 1900, 2 inventáře z let 
1876 – 1934, 1 soupis knih z let 1907 – 1937, 2 školní kroniky z let 1878 – 1977, 9 podacích 
deníků z let 1894 – 1977 a 1 karton spisů z let 1920 – 1968, celkem 1,95 bm knih a 0,19 bm 
spisového materiálu. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 

Z kroniky inv. č. 320 lze získat informace o přestavbě školní budovy v roce 1892. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ZDŠ Budětice, školní kronika 1878 - 1977, inv. č. 320, str. 1 
2) SOkA Klatovy, ZDŠ Budětice, školní kronika 1878 - 1977, inv. č. 320, str. 105 
3) SOkA Klatovy, ZDŠ Budětice, školní kronika 1878 - 1977, inv. č. 320, str. 502 



 

- 63 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1 Zápisy porad učitelského sboru  17. 9. 1894 – 7. 1. 1910 K 1 
 2 Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1910 – 27. 6. 1928  K 2 
 3 Zápisy porad učitelského sboru  3. 9. 1928 – 19. 7. 1945 K 3 
 4 Zápisy porad učitelského sboru  5. 9. 1945 – 28. 7. 1957 K 4 
 5 Zápisy porad učitelského sboru  30. 8. 1957 – 1. 9. 1970 K 5 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 6 Matrika žáků  1873 – 1874 K 6 
 7 Matrika žáků  1874 – 1875 K 7 
 8 Matrika žáků I. třída 1875 – 1876 K 8 
 9 Matrika žáků II. třída 1875 – 1876 K 9 
 10 Matrika žáků I. třída 1876 – 1877 K 10 
 11 Matrika žáků II. třída 1876 – 1877 K 11 
 12 Matrika žáků I. třída 1877 – 1878 K 12 
 13 Matrika žáků II. třída 1877 – 1878 K 13 
 14 Matrika žáků I. třída 1878 – 1879 K 14 
 15 Matrika žáků II. třída 1878 – 1879 K 15 
 16 Matrika žáků I. třída 1879 – 1880 K 16 
 17 Matrika žáků II. třída 1879 – 1880 K 17 
 18 Matrika žáků I. třída 1880 – 1881 K 18 
 19 Matrika žáků II. třída 1880 – 1881 K 19 
 20 Matrika žáků I. třída 1881 – 1882 K 20 
 21 Matrika žáků II. třída 1881 – 1882 K 21 
 22 Matrika žáků I. třída 1882 – 1883 K 22 
 23 Matrika žáků II. třída 1882 – 1883 K 23 
 24 Matrika žáků I. třída 1883 – 1884 K 24 
 25 Matrika žáků II. třída 1883 – 1884 K 25 
 26 Matrika žáků I. třída 1884 – 1885 K 26 
 27 Matrika žáků II. třída 1884 – 1885 K 27 
 28 Matrika žáků I. třída 1885 – 1886 K 28 
 29 Matrika žáků I. + II. třída 1886 – 1887 K 29 
 30 Matrika žáků II. třída 1887 – 1888 K 30 
 31 Matrika žáků I. třída 1889 – 1890 K 31 
 32 Matrika žáků II. třída 1889 – 1890 K 32 
 33 Matrika žáků   1935 – 1950 K 33 
 34 Soupis dětí  1871 – 1872 K 34 
 35 Soupis dětí  1894 – 1895 K 35 
 36 Soupis dětí  1896 – 1897 K 36 
 37 Soupis dětí  1897 – 1898 K 37 
 38 Soupis dětí  1899 – 1900 K 38 
 39 Soupis dětí  1904 – 1905 K 39 
 40 Soupis dětí  1905 – 1906 K 40 
 41 Soupis dětí  1906 – 1907 K 41 
 42 Soupis dětí  1907 – 1908 K 42 
 



 

- 64 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 43 Soupis dětí  1908 – 1909 K 43 
 44 Soupis dětí  1909 – 1910 K 44 
 45 Soupis dětí  1910 – 1911 K 45 
 46 Soupis dětí  1911 – 1912 K 46 
 47 Soupis dětí  1912 – 1913 K 47 
 48 Soupis dětí  1913 – 1914  K 48 
 49 Soupis dětí  1914 – 1915 K 49 
 50 Soupis dětí  1915 – 1916 K 50 
 51 Soupis dětí  1916 – 1917 K 51 
 52 Třídní výkaz  1869 – 1870 K 52 
 53 Třídní výkaz  1871 – 1872 K 53  
 54 Třídní výkaz  1872 – 1873 K 54 
 55 Třídní výkaz  1873 – 1874 K 55 
 56 Třídní výkaz I. třída 1874 – 1875 K 56 
 57 Třídní výkaz II. třída 1874 – 1875 K 57 
 58 Třídní výkaz I. třída 1875 – 1876 K 58 
 59 Třídní výkaz II. třída 1875 – 1876 K 59  
 60 Třídní výkaz I. třída 1876 – 1877  K 60 
 61 Třídní výkaz II. třída 1876 – 1877 K 61 
 62 Třídní výkaz I. třída 1877 – 1878 K 62 
 63 Třídní výkaz II. třída 1877 – 1878 K 63 
 64 Třídní výkaz I. třída 1877 – 1878 K 64 
 65 Třídní výkaz II. třída 1877 – 1878 K 65 
 66 Třídní výkaz I. třída 1879 – 1880 K 66 
 67 Třídní výkaz II. třída 1879 – 1880 K 67 
 68 Třídní výkaz I. třída 1880 – 1881 K 68 
 69 Třídní výkaz II. třída 1880 – 1881 K 69 
 70 Třídní výkaz I. třída 1881 – 1882 K 70 
 71 Třídní výkaz II. třída 1881 – 1882 K 71 
 72 Třídní výkaz I. třída 1882 – 1883 K 72 
 73 Třídní výkaz II. třída 1882 – 1883 K 73 
 74 Třídní výkaz I. třída 1883 – 1884 K 74 
 75 Třídní výkaz II. třída 1883 – 1884 K 75 
 76 Třídní výkaz I. třída 1884 – 1885 K 76 
 77 Třídní výkaz II. třída 1884 – 1885 K 77 
 78 Třídní výkaz I. třída 1885 – 1886 K 78 
 79 Třídní výkaz II. třída 1885 – 1886 K 79 
 80 Třídní výkaz I. třída 1886 – 1887 K 80 
 81 Třídní výkaz II. třída 1886 – 1887 K 81 
 82 Třídní výkaz I. třída 1887 – 1888 K 82 
 83 Třídní výkaz II. třída 1887 – 1888 K 83 
 84 Třídní výkaz I. třída 1888 – 1889 K 84 
 85 Třídní výkaz II. třída 1888 – 1889 K 85 
 86 Třídní výkaz I. třída 1889 – 1890 K 86 
 87 Třídní výkaz II. třída 1889 – 1890  K 87 
 88 Třídní výkaz II. třída 1890  K 88 
 89 Třídní výkaz I. třída 1890 – 1891 K 89 
 90 Třídní výkaz II. třída 1890 – 1891 K 90 
 91 Třídní výkaz III. třída 1890 – 1891 K 91 



 

- 65 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 92 Třídní výkaz I. třída 1891 – 1892 K 92 
 93 Třídní výkaz II. třída 1891 – 1892 K 93 
 94 Třídní výkaz III. třída 1891 – 1892 K 94 
 95 Třídní výkaz I. třída 1892 – 1893 K 95 
 96 Třídní výkaz II. třída 1892 – 1893 K 96 
 97 Třídní výkaz III. třída 1892 – 1893 K 97 
 98 Třídní výkaz I. třída 1893 – 1894 K 98 
 99 Třídní výkaz II. třída 1893 – 1894  K 99 
 100 Třídní výkaz III. třída 1893 – 1894 K 100 
 101 Třídní výkaz I. třída 1894 – 1895 K 101 
 102 Třídní výkaz II. třída 1894 – 1895 K 102 
 103 Třídní výkaz III. třída 1894 – 1895 K 103 
 104 Třídní výkaz I. třída 1895 – 1896 K 104 
 105 Třídní výkaz II. třída 1895 – 1896 K 105 
 106 Třídní výkaz III. třída 1895 – 1896 K 106 
 107 Třídní výkaz I. třída 1896 – 1897 K 107 
 108 Třídní výkaz II. třída 1896 – 1897 K 108 
 109 Třídní výkaz III. třída 1896 – 1897 K 109 
 110 Třídní výkaz I. třída 1897 – 1898 K 110 
 111 Třídní výkaz II. třída 1897 – 1898 K 111 
 112 Třídní výkaz III. třída 1897 – 1898 K 112 
 113 Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899 K 113 
 114 Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899 K 114 
 115 Třídní výkaz III. třída 1898 – 1899 K 115 
 116 Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900 K 116 
 117 Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900 K 117 
 118 Třídní výkaz III. třída 1899 – 1900 K 118 
 119 Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901 K 119 
 120 Třídní výkaz II. třída 1900 – 1901 K 120 
 121 Třídní výkaz III. třída 1900 – 1901 K 121 
 122 Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902 K 122 
 123 Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902 K 123 
 124 Třídní výkaz III. třída 1901 – 1902 K 124 
 125 Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 125 
 126 Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 126 
 127 Třídní výkaz III. třída 1902 – 1903 K 127 
 128 Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 128 
 129 Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 129 
 130 Třídní výkaz III. třída 1903 – 1904 K 130 
 131 Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 131 
 132 Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905 K 132 
 133 Třídní výkaz III. třída 1904 – 1905 K 133 
 134 Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 134 
 135 Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 135 
 136 Třídní výkaz III. třída 1905 – 1906 K 136 
 137 Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 137 
 138 Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 138 
 139 Třídní výkaz III. třída 1906 – 1907 K 139 
 140 Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 140 
 141 Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 141 



 

- 66 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 142 Třídní výkaz III. třída 1907 – 1908 K 142 
 143 Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 143 
 144 Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 144 
 145 Třídní výkaz III. třída 1908 – 1909 K 145 
 146 Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 146 
 147 Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 147 
 148 Třídní výkaz III. třída 1909 – 1910 K 148 
 149 Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 149 
 150 Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 150 
 151 Třídní výkaz III. třída 1910 – 1911 K 151 
 152 Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 152 
 153 Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 153 
 154 Třídní výkaz III. třída 1911 – 1912 K 154 
 155 Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 155 
 156 Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 156 
 157 Třídní výkaz III. třída 1912 – 1913 K 157 
 158 Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 158 
 159 Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 159 
 160 Třídní výkaz III. třída 1913 – 1914 K 160 
 161 Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 161 
 162 Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915 K 162 
 163 Třídní výkaz III. třída 1914 – 1915 K 163 
 164 Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 164 
 165 Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 165 
 166 Třídní výkaz III. třída 1915 – 1916 K 166 
 167 Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 167 
 168 Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 168 
 169 Třídní výkaz III. třída 1916 – 1917 K 169 
 170 Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918  K 170 
 171 Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 171 
 172 Třídní výkaz III. třída 1917 – 1918  K 172 
 173 Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 173 
 174 Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 174 
 175 Třídní výkaz III. třída 1918 – 1919 K 175 
 176 Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 176 
 177 Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920  K 177 
 178 Třídní výkaz III. třída 1919 – 1920 K 178 
 179 Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 179 
 180 Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921 K 180 
 181 Třídní výkaz III. třída 1920 – 1921 K 181 
 182 Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 182 
 183 Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 183 
 184 Třídní výkaz III. třída 1921 – 1922 K 184 
 185 Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923 K 185 
 186 Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923 K 186 
 187 Třídní výkaz III. třída 1922 – 1923 K 187 
 188 Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 188 
 189 Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924 K 189 
 190 Třídní výkaz III. třída 1923 – 1924 K 190 
 191 Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 191 



 

- 67 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 192 Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925  K 192 
 193 Třídní výkaz III. třída 1924 – 1925 K 193 
 194 Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 194 
 195 Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 195 
 196 Třídní výkaz III. třída 1925 – 1926 K 196 
 197 Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927  K 197 
 198 Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 198 
 199 Třídní výkaz III. třída 1926 – 1927 K 199 
 200 Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928  K 200 
 201 Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 201 
 202 Třídní výkaz III. třída 1927 – 1928 K 202 
 203 Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 203 
 204 Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 204 
 205 Třídní výkaz III. třída 1928 – 1929 K 205 
 206 Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 206 
 207 Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 207 
 208 Třídní výkaz III. třída 1929 – 1930 K 208 
 209 Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 209 
 210 Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 210 
 211 Třídní výkaz III. třída 1930 – 1931 K 211 
 212 Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 212 
 213 Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 213 
 214 Třídní výkaz III. třída 1931 – 1932 K 214 
 215 Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 215 
 216 Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 216 
 217 Třídní výkaz III. třída 1932 – 1933 K 217 
 218 Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 218 
 219 Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 219 
 220 Třídní výkaz III. třída 1933 – 1934 K 220 
 221 Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 221 
 222 Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 222 
 223 Třídní výkaz III. třída 1934 – 1935 K 223 
 224 Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 224 
 225 Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 225 
 226 Třídní výkaz III. třída 1935 – 1936 K 226 
 227 Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 227 
 228 Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 228 
 229 Třídní výkaz III. třída 1936 – 1937 K 229 
 230 Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 230 
 231 Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 231 
 232 Třídní výkaz III. třída 1937 – 1938 K 232 
 233 Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 233 
 234 Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939  K 234 
 235 Třídní výkaz III. třída 1938 – 1939 K 235 
 236 Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 236 
 237 Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 237 
 238 Třídní výkaz III. třída 1939 – 1940 K 238 
 239 Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 239 
 240 Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 240 
 241 Třídní výkaz III. třída 1940 – 1941 K 241 



 

- 68 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 242 Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942 K 242 
 243 Třídní výkaz II. třída 1941 – 1942 K 243 
 244 Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943  K 244 
 245 Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943 K 245 
 246 Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944 K 246 
 247 Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944 K 247 
 248 Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945 K 248 
 249 Třídní výkaz II. třída 1944 – 1945 K 249 
 250 Třídní výkaz I. třída 1945 – 1946 K 250 
 251 Třídní výkaz II. třída 1945 – 1946 K 251 
 252 Třídní výkaz I. třída 1946 – 1947 K 252 
 253 Třídní výkaz II. třída 1946 – 1947 K 253 
 254 Třídní výkaz I. třída 1947 – 1948 K 254 
 255 Třídní výkaz II. třída 1947 – 1948 K 255 
 256 Třídní výkaz I. třída 1948 – 1949 K 256 
 257 Třídní výkaz II. třída 1948 – 1949 K 257 
 258 Třídní výkaz I. třída 1949 – 1950 K 258 
 259 Třídní výkaz II. třída 1949 – 1950 K 259 
 260 Třídní výkaz I. třída 1950 – 1951 K 260 
 261 Třídní výkaz II. třída 1950 – 1951 K 261 
 262 Třídní výkaz I. třída 1951 – 1952 K 262 
 263 Třídní výkaz II. třída 1951 – 1952 K 263 
 264 Třídní výkaz I. třída 1952 – 1953 K 264 
 265 Třídní výkaz II. třída 1952 – 1953 K 265 
 266 Třídní výkaz I. třída 1953 – 1954 K 266 
 267 Třídní výkaz II. třída 1953 – 1954 K 267 
 268 Třídní výkaz I. třída 1954 – 1955 K 268 
 269 Třídní výkaz II. třída 1954 – 1955 K 269 
 270 Třídní výkaz I. třída 1955 – 1956 K 270 
 271 Třídní výkaz II. třída 1955 – 1956 K 271 
 272 Třídní výkaz I. třída 1956 – 1957 K 272 
 273 Třídní výkaz II. třída 1956 – 1957 K 273 
 274 Třídní výkaz I. třída 1957 – 1958 K 274 
 275 Třídní výkaz II. třída 1957 – 1958 K 275 
 276 Třídní výkaz I. třída 1958 – 1959 K 276 
 277 Třídní výkaz II. třída 1958 – 1959 K 277 
 278 Třídní výkaz I. třída 1959 – 1960 K 278 
 279 Třídní výkaz II. třída 1959 – 1960 K 279 
 280 Třídní výkaz I. třída 1960 – 1961 K 280 
 281 Třídní výkaz II. třída 1960 – 1961 K 281 
 282 Třídní výkaz I. třída 1961 – 1962 K 282 
 283 Třídní výkaz II. třída 1961 – 1962 K 283 
 284 Třídní výkaz I. třída 1962 – 1963 K 284 
 285 Třídní výkaz II. třída 1962 – 1963 K 285 
 286 Třídní výkaz I. třída 1963 – 1964 K 286 
 287 Třídní výkaz II. třída 1963 – 1964 K 287 
 288 Třídní výkaz I. třída 1964 – 1965 K 288 
 289 Třídní výkaz II. třída 1964 – 1965 K 289 
 290 Třídní výkaz I. třída 1965 – 1966 K 290 
 291 Třídní výkaz II. třída 1965 – 1966 K 291 



 

- 69 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 292 Třídní výkaz I. třída 1966 – 1967 K 292 
 293 Třídní výkaz I. třída 1966 – 1967 K 293 
 294 Třídní výkaz I. třída 1967 – 1968 K 294 
 295 Třídní výkaz II. třída 1967 – 1968 K 295 
 296 Třídní výkaz I. třída 1968 – 1969 K 296 
 297 Třídní výkaz II. třída 1968 – 1969 K 297 
 298 Třídní výkaz I. třída 1969 – 1970 K 298 
 299 Třídní výkaz II. třída 1969 – 1970 K 299 
 300 Třídní výkaz  1970 – 1971 K 300 
 301 Třídní výkaz  1971 – 1972 K 301 
 302 Třídní výkaz  1972 – 1973 K 302 
 303 Třídní výkaz  1973 – 1974 K 303 
 304 Třídní výkaz  1974 – 1975 K 304 
 305 Třídní výkaz  1975 – 1976 K 305 
 306  Seznam žáků (pokračovacího hospodářského kurzu) 1. běh 1894 – 1895 K 306 
 307  Seznam žáků (pokračovacího hospodářského kurzu) 2. běh 1894 – 1895 K 307 
 308  Seznam žáků (pokračovacího hospodářského kurzu)  1895 – 1896 K 308 
 309  Seznam žáků (pokračovacího hospodářského kurzu)  1896 – 1897 K 309 
 310  Seznam žáků (pokračovacího hospodářského kurzu)  1897 – 1898 K 310 
 311  Seznam žáků (pokračovacího hospodářského kurzu)  1898 – 1899 K 311 
 312  Třídní výkaz (pokračovacího hospodářského kurzu)  1899 – 1900 K 312 
 313  Třídní výkaz (pokračovacího hospodářského kurzu)  1900 – 1901 K 313 
 314  Třídní výkaz (pokračovacího hospodářského kurzu)  1901 – 1902 K 314 
 315  Třídní výkaz (pokračovacího hospodářského kurzu)  1902 – 1903 K 315 
 316  Třídní kniha a protokoly (pokrač. hospod. kurzu)  1899 – 1900 K 316 
 317 Inventář školní  1876 – 1934 K 317 
 318 Inventář knihovny  1902 – 1934 K 318 
 319 Soupis knih pro chudé  1907 – 1937 K 319 
  
   d) Ostatní knihy 
 
 320 Školní kronika  1878 – 1977 K 320 
 321 Školní kronika  1940 – 1945 K 321 
 
 
 

  II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
  a) Registraturní pomůcky 
 
 322 Podací deník  17. 9. 1894 – 14. 12. 1906 K 322 
 323 Podací deník  2. 1. 1907 – 29. 12. 1916 K 323 
 324 Podací deník  5. 2. 1917 – 13. 12. 1920 K 324 
 325 Podací deník  17. 12. 1920 – 31. 12. 1924 K 325 
 326 Podací deník  5. 1. 1925 – 31. 12. 1933 K 326 
 327 Podací deník  11. 1. 1934 – 3. 12. 1944 K 327 
 328 Podací deník  1. 9. 1945 – 8. 9. 1951 K 328 
 329 Podací deník  17. 9. 1951 – 2. 7. 1959 K 329 
 330 Podací deník  14. 7. 1959 – 20. 7. 1977 K 330 
 
 
 



 

- 70 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  b) Spisy    
 
 331 1.3 Protokol o převzetí správy školy  1934  1 
 332 1.5 Učebná látka (pokračovacího hospodářského kurzu)  1900 – 1901  1 
 333 1.7 Personální věci učitelů  1937 – 1963  1 
 334 1.8 Personální věci žáků  1947 – 1968  1 
 335 1.9 Soupisy žáků, lékařská vyšetření  1933 – 1964  1 
 336 1.13 Roční statistický výkaz  1946  1 
 337 2.4 Inventář školy  1920  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 71 - 

 
 Název fondu: Základní devítiletá škola Budětice 
 
 Časový rozsah: 1869 – 1977   
 
 Počet evidenčních  jednotek: 331 (321 knih, 9 podacích deníků, 1 karton) 
 
 Počet inventárních jednotek: 337 
 
 Rozsah v bm: 2,14 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 
 
 Počet stran: 10 
 
 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



 

- 72 - 

Lidová  hospodářská  škola  Budětice 
 

1934 – 1948 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1480 
 
 Na škole se začalo vyučovat 1. listopadu 1922. Před zřízením této školy navštěvovala 
zemědělská mládež pokračovací kurz hospodářský při obecné škole, v němž se nepřetržitě 
vyučovalo od 1. listopadu 1894 až do zřízení školy. Kurz probíhal každý rok vždy od listopadu do 
března po 6 hodinách týdně. Obvod školy tvořily obce Budětice a Vlkonice s osadou Lipová Lhota. 
V roce 1936 byla přiškolena obec Dobršín.1) Průběh vyučování byl zapisován do školní kroniky 
obecné školy. 
 Škola byla zrušena 1. 9. 1948 a žactvo bylo přeškoleno do základní školy zemědělské 
v Sušici.2) 
 
 Fond obsahuje 1 knihu zápisů porad učitelského sboru z let 1936 – 1948, 1 podací deník 
z let 1940 – 1947 a 1 karton spisů z roku 1934, celkem 0,01 bm knih a 0,01 bm spisového 
materiálu. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 Písemnosti pokračovacího hospodářského kurzu jsou součástí ZDŠ Budětice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Sborník Sušicka, Sušice 1938, str. 272  
2) SOkA Klatovy, ZDŠ Budětice, školní kronika 1878 - 1977, inv. č. 309, str. 253  
 



 

- 73 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  1936 – 1948 K 1 
 
 
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 2  Podací deník  1940 – 1947 K 2 
 
   a) Spisy   
 
 3 1.7 Personální věci učitelů  1934  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 74 - 

 Název fondu: Lidová hospodářská škola Budětice 
 
 Časový rozsah:  1934 – 1948   
 
 Počet evidenčních  jednotek: 3 (1 knih, 1 podací deník, 1 karton) 
 
 Počet inventárních jednotek: 3 
 
 Rozsah v bm: 0,02 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 
 
 Počet stran: 3 
 
 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 
 



- 75 - 

Farní  škola  Bukovník 
 

1815 – 1869 (1884) 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1849 
 
 První zmínky o farní škole v obci Bukovník se datují z roku 1714. Škola byla jednotřídní a 
byly k ní přiškoleny obce Bukovník, Bílenice, Podolí, Bešetín, Mačice, Vojnice, Soběšice, Damíč a 
Chalupy Damíčské. V roce 1834 se vyškolila obec Soběšice.1) V roce 1869 byla škola na základě 
školské reformy přeměněna na obecnou školu. 
 
 Fond obsahuje 18 seznamů školou povinných z let 1820 – 1870, 3 třídní výkazy z let 1864 – 
1868, 3 knihy školného z let 1863 – 1866, 1 školní kroniku z let 1815 – 1884, 1 školní nařízení 
z let 1815 – 1857 a spisy z let 1837 – 1868. Celkem 0,12 bm knih a 0,01 bm spisového materiálu. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ZDŠ Bílenice, školní kronika 1893 - 1940, inv. č. 19, str. 3 



- 76 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Seznamy školou povinných  1820 K 1 
 2  Seznamy školou povinných    1838 – 1839  K 2 
 3  Seznamy školou povinných    1838 – 1839  K 3 
 4  Seznamy školou povinných    1839 K 4 
 5   Seznamy školou povinných   1854 – 1855 K 5 
 6   Seznamy školou povinných   1855 – 1856 K 6 
 7   Seznamy školou povinných   1856 – 1857 K 7 
 8   Seznamy školou povinných   1857 – 1858 K 8 
 9   Seznamy školou povinných   1858 – 1859 K 9 
 10   Seznamy školou povinných   1859 – 1860 K 10 
 11   Seznamy školou povinných   1860 – 1861 K 11 
 12   Seznamy školou povinných   1860 – 1861 K 12 
 13   Seznamy školou povinných   1861 – 1862 K 13 
 14   Seznamy školou povinných   1862 – 1863 K 14 
 15   Seznamy školou povinných   1863 – 1864 K 15 
 16   Seznamy školou povinných   1865 – 1866 K 16 
 17   Seznamy školou povinných   1866 – 1867 K 17 
 18   Seznamy školou povinných   1867 – 1868 K 18 
 19  Třídní výkaz   1864 – 1865 K 19 
 20  Třídní výkaz  1868 K 20 
 21  Třídní výkaz  1868 K 21 
 
   c) Účetní knihy 
 
 22  Školné žáků  1863 – 1864 K 22 
 23  Školné žáků  1865 K 23 
 24  Školné žáků  1866 K 24 
 
   d) Ostatní knihy 
 
 25  Školní kronika  1815 – 1869 (1884) K 25 
 26  Školní nařízení  1815 – 1857 K 26 
 
 
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   a) Spisy   
 
 27 1.3 Organizace školy (vyškolení obce Soběšice)  1838  1 
 28 1.5 Výkaz o stavu školy  1837 – 1845  1
 29 2.2 Příjmy a výdaje  1836 – 1868  1
   
 



- 77 - 

 

 Název fondu: Farní škola Bukovník 
 
 Časový rozsah: 1815 – 1869 (1884) 
 
 Počet evidenčních  jednotek: 27 (26 knih, 1 karton) 
 
 Počet inventárních jednotek: 29 
 
 Rozsah v bm: 0,13 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 3 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
 ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



 

- 78 - 

Základní  devítiletá  škola  Bukovník 
 

1869 – 1963 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1256 
 
 V roce 1870 vznikla v obci Bukovník, podle nového školské zřízení, z farní školy škola 
obecná.1) 
 V roce 1891 navštěvovalo školu téměř 400 dětí, proto žádala obec Bílenici o vyškolení, 
které se uskutečnilo v roce 1893.2) 

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve 
školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  
 Dne 31. 7. 1963 byla základní devítiletá škola v Bukovníku pro 1. – 5. postupný ročník 
uzavřena. Děti byly převedeny do ZDŠ Žihobce.3) 
 
 Chybí třídní výkazy z let 1876 – 1881. 
 
 Fond obsahuje 6 zápisů porad učitelského sboru z let 1895 – 1953, 16 knih matrik žáků z let 
1874 – 1896, 45 soupisů dětí z let 1869 – 1923, 209 třídních výkazů z let 1875 – 1961, 5 inventářů 
z let 1878 – 1950, 6 záznamů o knihách z let 1926 – 1950, 2 školní kroniky z let 1919 – 1945, 5 
indexů z let 1883 – 1946, 15 podacích deníků z let 1878 – 1963 a 1 karton spisů, celkem 1,87 bm 
knih a 0,26 bm spisového materiálu. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ZDŠ Bukovník, školní kronika 1919 - 1935, inv. č. 288, str. 40 
2) SOkA Klatovy, ZDŠ Bílenice, školní kronika 1893 - 1940, inv. č. 19, str. 8 
3) SOkA Klatovy, ZŠ Žihobce, školní kronika 1923 - 1971, str. 98 
  



 

- 79 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1 Zápisy porad učitelského sboru  1. 9. 1895 – 31. 7. 1908 K 1 
 2 Zápisy porad učitelského sboru  1. 10. 1908 – 3. 10. 1921 K 2 
 3 Zápisy porad učitelského sboru  4. 11. 1921 – 3. 12. 1922 K 3 
 4 Zápisy porad učitelského sboru  7. 1. 1930 – 8. 11. 1937 K 4 
 5 Zápisy porad učitelského sboru  3. 12. 1937 – 28. 6. 1950 K 5 
 6 Zápisy porad učitelského sboru  5. 9. 1950 – 3. 9. 1953 K 6 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 7 Matrika žáků  1874 – 1875 K 7 
 8 Matrika žáků  1875 – 1876 K 8 
 9 Matrika žáků  1876 – 1877 K 9 
 10 Matrika žáků  1877 – 1878 K 10 
 11 Matrika žáků  1878 – 1879 K 11 
 12 Matrika žáků  1879 – 1880 K 12 
 13 Matrika žáků  1880 – 1881 K 13 
 14 Matrika žáků  1881 – 1882 K 14 
 15 Matrika žáků  1882 – 1883 K 15 
 16 Matrika žáků I. třída 1883 – 1884 K 16 
 17 Matrika žáků II. třída 1883 – 1884 K 17 
 18 Matrika žáků III. třída 1883 – 1884 K 18 
 19 Matrika žáků I. třída 1884 – 1885 K 19 
 20 Matrika žáků III. třída 1884 – 1885 K 20 
 21 Matrika žáků  1886 – 1889 K 21 
 22 Matrika žáků  1890 – 1896 K 22 
 23   Soupis dětí  1869 – 1870 K 23 
 24 Soupis dětí   1870 – 1871 K 24 
 25 Soupis dětí   1871 – 1872 K 25 
 26 Soupis dětí   1871 – 1872 K 26 
 27 Soupis dětí   1872 – 1873 K 27 
 28 Soupis dětí   1873 – 1874 K 28 
 29 Soupis dětí   1873 – 1874 K 29 
 30 Soupis dětí   1874 – 1875 K 30 
 31 Soupis dětí   1875 – 1876 K 31 
 32 Soupis dětí   1876 – 1877 K 32 
 33 Soupis dětí   1877 – 1878 K 33 
 34 Soupis dětí   1878 – 1879 K 34 
 35 Soupis dětí   1879 – 1880 K 35 
 36 Soupis dětí   1880 – 1881 K 36 
 37 Soupis dětí   1881 – 1882 K 37 
 38 Soupis dětí   1882 – 1883 K 38 
 39 Soupis dětí   1883 – 1884 K 39 
 40 Soupis dětí   1884 – 1885 K 40 
 41 Soupis dětí   1885 – 1886 K 41 
 42 Soupis dětí   1886 – 1887 K 42 
 



 

- 80 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 43 Soupis dětí   1887 – 1888 K 43 
 44 Soupis dětí   1888 – 1889 K 44 
 45 Soupis dětí   1889 – 1890 K 45 
 46 Soupis dětí   1890 – 1891 K 46 
 47 Soupis dětí   1891 – 1892 K 47 
 48 Soupis dětí   1892 – 1893 K 48 
 49 Soupis dětí   1892 – 1893 K 49 
 50 Soupis dětí   1893 – 1894  K 50 
 51 Soupis dětí   1893 – 1894 K 51 
 52 Soupis dětí   1894 – 1895 K 52 
 53 Soupis dětí   1895 – 1896 K 53 
 54 Soupis dětí   1896 – 1897 K 54 
 55 Soupis dětí   1897 – 1898 K 55 
 56 Soupis dětí   1898 – 1899 K 56 
 57 Soupis dětí   1899 – 1900 K 57 
 58 Soupis dětí   1900 – 1901 K 58 
 59 Soupis dětí   1901 – 1902 K 59 
 60 Soupis dětí   1902 – 1903 K 60 
 61 Soupis dětí   1903 – 1904 K 61 
 62 Soupis dětí  - Bukovník  1919 – 1920 K 62 
 63 Soupis dětí  - Damíč  1919 – 1920 K 63 
 64 Soupis dětí  - Mačice  1919 – 1920 K 64 
 65 Soupis dětí  - Vojnice  1919 – 1920 K 65 
 66 Soupis dětí   1921 – 1922  K 66 
 67 Soupis dětí   1922 – 1923 K 67 
 68 Třídní výkaz II. třída 1875 – 1876 K 68 
 69 Třídní výkaz I. třída 1881 – 1882 K 69 
 70 Třídní výkaz III. třída 1881 – 1882 K 70 
 71 Třídní výkaz I. třída 1882 – 1883 K 71 
 72 Třídní výkaz II. třída 1882 – 1883 K 72 
 73 Třídní výkaz III. třída 1882 – 1883 K 73 
 74 Třídní výkaz I. třída 1883 – 1884 K 74 
 75 Třídní výkaz II. třída 1883 – 1884 K 75 
 76 Třídní výkaz III. třída 1883 – 1884 K 76 
 77 Třídní výkaz I. třída 1884 – 1885 K 77 
 78 Třídní výkaz II. třída 1884 – 1885 K 78 
 79 Třídní výkaz III. třída 1884 – 1885 K 79 
 80 Třídní výkaz I. třída 1885 – 1886 K 80 
 81 Třídní výkaz II. třída 1885 – 1886 K 81 
 82 Třídní výkaz III. třída 1885 – 1886 K 82 
 83 Třídní výkaz I. třída 1886 – 1887 K 83 
 84 Třídní výkaz II. třída 1886 – 1887 K 84 
 85 Třídní výkaz III. třída 1886 – 1887 K 85 
 86 Třídní výkaz I. třída 1887 – 1888 K 86 
 87 Třídní výkaz II. třída 1887 – 1888 K 87 
 88 Třídní výkaz III. třída 1887 – 1888 K 88 
 89 Třídní výkaz I. třída 1888 – 1889 K 89 
 90 Třídní výkaz II. třída 1888 – 1889 K 90 
 91 Třídní výkaz III. třída 1888 – 1889  K 91 
 92 Třídní výkaz I. třída 1889 – 1890 K 92 



 

- 81 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 93 Třídní výkaz II. třída 1889 – 1890 K 93 
 94 Třídní výkaz III. třída 1889 – 1890 K 94 
 95 Třídní výkaz I. třída 1890 – 1891 K 95 
 96 Třídní výkaz II. třída 1890 – 1891 K 96 
 97 Třídní výkaz III. třída 1890 – 1891 K 97 
 98 Třídní výkaz I. třída 1891 – 1892 K 98 
 99 Třídní výkaz II. třída 1891 – 1892 K 99 
 100 Třídní výkaz III. třída 1891 – 1892  K 100 
 101 Třídní výkaz I. třída 1892 – 1893 K 101 
 102 Třídní výkaz II. třída 1892 – 1893 K 102 
 103 Třídní výkaz III. třída 1892 – 1893 K 103 
 104 Třídní výkaz I. třída 1893 – 1894 K 104 
 105 Třídní výkaz II. třída 1893 – 1894 K 105 
 106 Třídní výkaz III. třída 1893 – 1894 K 106 
 107 Třídní výkaz I. třída 1894 – 1895 K 107 
 108 Třídní výkaz II. třída 1894 – 1895 K 108 
 109 Třídní výkaz III. třída 1894 – 1895 K 109 
 110 Třídní výkaz I. třída 1895 – 1896 K 110 
 111 Třídní výkaz II. třída 1895 – 1896 K 111 
 112 Třídní výkaz III. třída 1895 – 1896 K 112 
 113 Třídní výkaz I. třída 1896 – 1897 K 113 
 114 Třídní výkaz II. třída 1896 – 1897 K 114 
 115 Třídní výkaz III. třída 1896 – 1897  K 115 
 116 Třídní výkaz I. třída 1897 – 1898 K 116 
 117 Třídní výkaz II. třída 1897 – 1898 K 117 
 118 Třídní výkaz III. třída 1897 – 1898 K 118 
 119 Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899 K 119 
 120 Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899 K 120 
 121 Třídní výkaz III. třída 1898 – 1899  K 121 
 122 Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900 K 122 
 123 Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900 K 123 
 124 Třídní výkaz III. třída 1899 – 1900 K 124 
 125 Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901 K 125 
 126 Třídní výkaz II. třída 1900 – 1901 K 126 
 127 Třídní výkaz III. třída 1900 – 1901  K 127 
 128 Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902 K 128 
 129 Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902 K 129 
 130 Třídní výkaz III. třída 1901 – 1902 K 130 
 131 Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 131 
 132 Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 132 
 133 Třídní výkaz III. třída 1902 – 1903 K 133 
 134 Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 134 
 135 Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 135 
 136 Třídní výkaz III. třída 1903 – 1904  K 136 
 137 Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 137 
 138 Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905 K 138 
 139 Třídní výkaz III. třída 1904 – 1905 K 139 
 140 Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 140 
 141 Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 141 
 



 

- 82 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 142 Třídní výkaz III. třída 1905 – 1906 K 142 
 143 Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 143 
 144 Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 144 
 145 Třídní výkaz III. třída 1906 – 1907 K 145 
 146 Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 146 
 147 Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 147 
 148 Třídní výkaz III. třída 1907 – 1908 K 148 
 149 Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 149 
 150 Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 150 
 151 Třídní výkaz III. třída 1908 – 1909 K 151 
 152 Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 152 
 153 Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 153 
 154 Třídní výkaz III. třída 1909 – 1910 K 154 
 155 Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 155 
 156 Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 156 
 157 Třídní výkaz III. třída 1910 – 1911 K 157 
 158 Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 158 
 159 Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 159 
 160 Třídní výkaz III. třída 1911 – 1912 K 160 
 161 Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 161 
 162 Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 162 
 163 Třídní výkaz III. třída 1912 – 1913 K 163 
 164 Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 164 
 165 Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 165 
 166 Třídní výkaz III. třída 1913 – 1914 K 166 
 167 Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 167 
 168 Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915 K 168 
 169 Třídní výkaz III. třída 1914 – 1915 K 169 
 170 Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 170 
 171 Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 171 
 172 Třídní výkaz III. třída 1915 – 1916 K 172 
 173 Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 173 
 174 Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 174 
 175 Třídní výkaz III. třída 1916 – 1917 K 175 
 176 Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 176 
 177 Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 177 
 178 Třídní výkaz III. třída 1917 – 1918 K 178 
 179 Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 179 
 180 Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919  K 180 
 181 Třídní výkaz III. třída 1918 – 1919 K 181 
 182 Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 182 
 183 Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 183 
 184 Třídní výkaz III. třída 1919 – 1920 K 184 
 185 Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921  K 185 
 186 Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921 K 186 
 187 Třídní výkaz III. třída 1920 – 1921 K 187 
 188 Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 188 
 189 Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 189 
 190 Třídní výkaz III. třída 1921 – 1922 K 190 
 191 Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923 K 191 



 

- 83 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 192 Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923 K 192 
 193 Třídní výkaz III. třída 1922 – 1923 K 193 
 194 Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 194 
 195 Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924 K 195 
 196 Třídní výkaz III. třída 1923 – 1924 K 196 
 197 Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 197 
 198 Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 198 
 199 Třídní výkaz III. třída 1924 – 1925 K 199 
 200 Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 200 
 201 Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 201 
 202 Třídní výkaz III. třída 1925 – 1926 K 202 
 203 Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927  K 203 
 204 Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 204 
 205 Třídní výkaz III. třída 1926 – 1927 K 205 
 206 Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 206 
 207 Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 207 
 208 Třídní výkaz III. třída 1927 – 1928 K 208 
 209 Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929  K 209 
 210 Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 210 
 211 Třídní výkaz III. třída 1928 – 1929 K 211 
 212 Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 212 
 213 Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930  K 213 
 214 Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 214 
 215 Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 215 
 216 Třídní výkaz III. třída 1930 – 1931 K 216 
 217 Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 217 
 218 Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 218 
 219 Třídní výkaz III. třída 1931 – 1932 K 219 
 220 Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 220 
 221 Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 221 
 222 Třídní výkaz III. třída 1932 – 1933 K 222 
 223 Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 223 
 224 Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 224 
 225 Třídní výkaz III. třída 1933 – 1934 K 225 
 226 Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 226 
 227 Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 227 
 228 Třídní výkaz III. třída 1934 – 1935 K 228 
 229 Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 229 
 230 Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 230 
 231 Třídní výkaz III. třída 1935 – 1936 K 231 
 232 Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 232 
 233 Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 233 
 234 Třídní výkaz III. třída 1936 – 1937 K 234 
 235 Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938  K 235 
 236 Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 236 
 237 Třídní výkaz III. třída 1937 – 1938 K 237 
 238 Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 238 
 239 Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 239 
 240 Třídní výkaz III. třída 1938 – 1939 K 240 
 



 

- 84 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 241 Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 241 
 242 Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 242 
 243 Třídní výkaz III. třída 1939 – 1940 K 243 
 244 Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 244 
 245 Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 245 
 246 Třídní výkaz III. třída 1940 – 1941 K 246 
 247 Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942 K 247 
 248 Třídní výkaz II. třída 1941 – 1942 K 248 
 249 Třídní výkaz I. třída (německá) 1941 – 1942 K 249 
 250 Třídní výkaz II. třída (německá) 1941 – 1942 K 250 
 251 Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943 K 251 
 252 Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943 K 252 
 253 Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944 K 253 
 254 Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944 K 254 
 255 Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945 K 255 
 256 Třídní výkaz II. třída 1944 – 1945 K 256 
 257 Třídní výkaz  1945 – 1946 K 257 
 258 Třídní výkaz  1946 – 1947 K 258 
 259 Třídní výkaz  1947 – 1948  K 259 
 260 Třídní výkaz  1948 – 1949 K 260 
 261 Třídní výkaz I. třída 1949 – 1950 K 261 
 262 Třídní výkaz II. třída 1949 – 1950 K 262 
 263 Třídní výkaz I. třída 1950 – 1951 K 263 
 264 Třídní výkaz II. třída 1950 – 1951 K 264 
 265 Třídní výkaz I. třída 1951 – 1952 K 265 
 266 Třídní výkaz II. třída 1951 – 1952 K 266 
 267 Třídní výkaz I. třída 1952 – 1953 K 267 
 268 Třídní výkaz II. třída 1952 – 1953 K 268 
 269 Třídní výkaz  1953 – 1954 K 269 
 270 Třídní výkaz  1954 – 1955 K 270 
 271 Třídní výkaz  1955 – 1956 K 271 
 272 Třídní výkaz  1956 – 1957  K 272 
 273 Třídní výkaz  1957 – 1958 K 273 
 274 Třídní výkaz  1958 – 1959 K 274 
 275 Třídní výkaz  1959 – 1960 K 275 
 276 Třídní výkaz  1960 – 1961 K 276 
 277 Inventář školní  1878 – 1893 K 277 
 278 Inventář školní  1884 – 1917  K 278 
 279 Inventář školní  1925 – 1934 K 279 
 280 Inventář odborný  1935 – 1950  K 280 
 281 Inventář hlavní  1935 – 1950 K 281 
 282 Katalog učitelské knihovny  1935 – 1939 K 282 
 283 Katalog učitelské knihovny  1939 – 1950  K 283 
 284 Katalog žákovské knihovny  1941 – 1950  K 284 
 285 Seznam knih vypůjčených  1926 – 1927 K 285 
 286 Seznam knih vypůjčených  1937 – 1938 K 286 
 287 Záznam o knihách vypůjčených  1934 – 1939 K 287 
 
 
  



 

- 85 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   d) Ostatní knihy 
 
 288 Školní kronika  1919 – 1935 K 288 
 289 Školní kronika  1940 – 1945 K 289 
 290 Index ke kronice  1938 K 290 
 291 Index normálií  1883 – 1929 K 291 
 292 Index normálií + rejstřík  1929 – 1932 K 292 
 293 Index normálií  1933 – 1941 K 293 
 294 Index normálií  1941 – 1946 K 294 
 
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 295  Podací deník  14. 1. 1878 – 29. 8. 1884 K 295
 296  Podací deník  15. 9. 1885 – 10. 9. 1892 K 296 
 297  Podací deník  15. 9. 1892 – 12. 9. 1898 K 297 
 298  Podací deník  17. 9. 1898 – 7. 12. 1908 K 298 
 299  Podací deník  1. 1. 1909 – 1. 3. 1921 K 299 
 300  Podací deník  2. 3. 1921 – 31. 10. 1923 K 300 
 301  Podací deník  1. 11. 1923 – 20. 5. 1926 K 301 
 302  Podací deník  22. 5. 1926 – 21. 9. 1932  K 302 
 303  Podací deník  18. 9. 1932 – 26. 2. 1938 K 303 
 304  Podací deník  26. 2. 1938 – 20. 12. 1939 K 304 
 305  Podací deník  2. 1. 1940 – 17. 3. 1942 K 305 
 306  Podací deník  25. 3. 1942 – 13. 3. 1948 K 306 
 307  Podací deník  13. 3. 1948 – 30. 12. 1954 K 307 
 308  Podací deník  30. 4. 1955 – 10. 8. 1963 K 308 
 309  Index k podacímu deníku  1938 – 1939 K 309 
 
   b) Spisy   
 
 310 1.4 Zápisy z porad  1882 – 1951  1 
 311 1.5 Výkaz učební látky  1915 – 1949  1 
 312  Výkaz o stavu školy  1932 – 1938  1 
 313 1.8 Třídní výkazy (volné listy)  1904 – 1926  1 
 314 1.9 Docházka žáků  1882 – 1952  1 
 315 2.4 Inventura školního vybavení  1934 – 1935  1 
 
 
   IV.  M a p y,  p l á n y 
 
   b) Plány 
 
 316 4.2 Stavební plány školní budovy  1905 – 1934 M 1 
 
 
 
 
 



 

- 86 - 

 Název fondu: Základní devítiletá škola Bukovník 
 
 Časový rozsah: 1869 – 1963   
 
 Počet evidenčních  jednotek: 311 (294 knih, 15 podacích deníků, 1 karton, 1 plán) 
 
 Počet inventárních jednotek: 316 
 
 Rozsah v bm: 2,13 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 9 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
 ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



  

- 87 - 

Obecná  škola  (německá), Čachrov   
 

1898 – 1937 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1860 
 
 Není známo, kdy byla škola v Čachrově zřízena. První ústní zmínka je z roku 1796. Škola 
byla utrakvistická s převahou němčiny.1) Školu navštěvovaly děti z Čachrova, Březí, Němčic, 
Mladotic, Chřepic, Jesení a Chvalšovic. Roku 1814 byly přiškoleny Kunkovice, Dobřemělice, 
Předvojovice a Zahrádka.  
 V roce 1875 byla dosavadní škola proměněna v jednotřídní obecnou školu českou a 
v jednotřídní obecnou školu německou.2) 

 V roce 1901 byla postavena nová škola německá. Škola německá byla redukována již v roce 
1924 z dvoutřídní na jednotřídní.3)  
 V roce 1940 navštěvovalo školu přes 30 dětí z Jesení a Bradného a 5 dětí z Hořákova a 
Nemilkova. 
 
 Fond obsahuje 3 třídní výkazy z let 1898 – 1900, 1913 – 1914 a 1 školní kroniku z let 1899 
– 1937, celkem 0,04 bm knih. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Stručné zprávy o školách zaslané na národopisnou výstavu v Klatovech, Klatovy 1894 
2) SOkA Klatovy, NŠ Čachrov, školní kronika 1929 - 1940, inv.č. 137, str. 3 
3) SOkA Klatovy, NŠ Čachrov, školní kronika 1929 - 1940, inv.č. 137, str. 10 
 
 



  

- 88 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Třídní výkaz  1898 – 1899 K 1 
 2  Třídní výkaz  1899 – 1900 K 2 
 3  Třídní výkaz  1913 – 1914 K 3 
 
 
   d) Ostatní knihy 
 
 4  Školní kronika  1899 – 1937 K 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 89 - 

 
 Název školy: Obecná škola (německá), Čachrov 
 
 Časový rozsah: 1898 – 1937   
 
 Počet evidenčních  jednotek:  4 (4 knihy) 
 
 Počet inventárních jednotek: 4 
 
 Rozsah v bm: 0,04 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 
 
 Počet stran: 3 
 
 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič 
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



  

- 90 - 

Národní  škola  Čachrov 
 

1878 – 1953 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1258 
 
 Není známo kdy byla škola v Čachrově zřízena. První ústní zmínka je z roku 1796. Škola 
byla utrakvistická s převahou němčiny.1) Školu navštěvovaly děti z Čachrova, Březí, Němčic, 
Mladotic, Chřepic, Jesení a Chvalšovic. Roku 1814 byly přiškoleny Kunkovice, Dobřemělice, 
Předvojovice a Zahrádka.  
 V roce 1875 byla dosavadní škola proměněna v jednotřídní obecnou školu českou a 
v jednotřídní obecnou školu německou.2) 

 V roce 1929 byla zřízena měšťanská škola a po roční společné správě nastalo její 
rozdělení.3)  

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb.4) 
V roce 1953 byla škola spojena s měšťanskou školou v osmiletou střední školu.5) 
 
 Fond obsahuje 1 matrika žáků 1939 – 1947, 10 soupisů dětí z let 1878 – 1892, 124 třídních 
výkazů z let 1900 – 1953, 3 školní kroniky 1902 – 1952 a karton spisů z let 1935 – 1947, celkem 
1,03 bm knih a 0,01 bm spisového materiálu. 
 
 Při pořádání byla protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: 826/04, 
vyřazena třídní kniha z let 1946 – 1947, 0,01 bm. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Stručné zprávy o školách zaslané na národopisnou výstavu v Klatovech,  Klatovy 1894 
2) SOkA Klatovy, NŠ Čachrov, školní kronika 1929 - 1940, inv.č. 137, str. 3 
3) SOkA Klatovy, NŠ Čachrov, školní kronika 1929 - 1940, inv.č. 137, str. 9 
4) SOkA Klatovy, NŠ Čachrov, školní kronika 1940 - 1952, inv.č. 138, str. 169 
5) SOkA Klatovy, ZŠ Čachrov, školní kronika 1940 - 1969, str. 101  
 



  

- 91 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Matrika žáků  1932 – 1947 K 1 
 2  Soupis dětí  1878 – 1879 K 2 
 3  Soupis dětí  1879 – 1880 K 3 
 4  Soupis dětí  1881 – 1882 K 4 
 5  Soupis dětí  1882 – 1883 K 5 
 6  Soupis dětí  1883 – 1884 K 6 
 7  Soupis dětí  1884 – 1885 K 7 
 8  Soupis dětí  1885 – 1886 K 8 
 9  Soupis dětí  1888 – 1889 K 9 
 10  Soupis dětí  1889 – 1890 K 10 
 11  Soupis dětí  1891 – 1892 K 11 
 12  Třídní výkaz  1900 – 1901  K 12 
 13  Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902 K 13 
 14  Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902 K 14 
 15  Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 15 
 16  Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 16 
 17  Třídní výkaz III. třída 1902 – 1903 K 17 
 18  Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 18 
 19  Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 19 
 20  Třídní výkaz III. třída 1903 – 1904 K 20 
 21  Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 21 
 22  Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905 K 22 
 23  Třídní výkaz III. třída 1904 – 1905 K 23 
 24  Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 24 
 25  Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 25 
 26  Třídní výkaz III. třída 1905 – 1906 K 26 
 27  Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 27 
 28  Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 28 
 29  Třídní výkaz III. třída 1906 – 1907 K 29 
 30  Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 30
 31  Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 31 
 32  Třídní výkaz III. třída 1907 – 1908 K 32 
 33  Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 33 
 34  Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 34 
 35  Třídní výkaz III. třída 1908 – 1909 K 35 
 36  Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 36 
 37  Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 37 
 38  Třídní výkaz III. třída 1909 – 1910 K 38 
 39  Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 39 
 40  Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 40 
 41  Třídní výkaz III. třída 1910 – 1911 K 41 
 42  Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 42 
 43  Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 43 
 44  Třídní výkaz III. třída 1911 – 1912 K 44 
 45  Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 45 
 46  Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 46 



  

- 92 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 47  Třídní výkaz III. třída 1912 – 1913 K 47 
 48  Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 48 
 49  Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 49 
 50  Třídní výkaz III. třída 1913 – 1914 K 50 
 51  Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 51 
 52  Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915 K 52 
 53  Třídní výkaz III. třída 1914 – 1915 K 53 
 54  Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 54 
 55  Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 55 
 56  Třídní výkaz III. třída 1915 – 1916 K 56 
 57  Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 57 
 58  Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 58 
 59  Třídní výkaz III. třída 1916 – 1917 K 59 
 60  Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 60 
 61  Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 61 
 62  Třídní výkaz III. třída 1917 – 1918 K 62 
 63  Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 63 
 64  Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 64 
 65  Třídní výkaz III. třída 1918 – 1919 K 65 
 66  Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 66 
 67  Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 67 
 68  Třídní výkaz III. třída 1919 – 1920 K 68 
 69  Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 69 
 70  Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921 K 70
 71  Třídní výkaz III. třída 1920 – 1921 K 71
 72  Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 72
 73  Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 73
 74  Třídní výkaz III. třída 1921 – 1922 K 74 
 75  Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923 K 75 
 76  Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923 K 76 
 77  Třídní výkaz III. třída 1922 – 1923 K 77 
 78  Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 78 
 79  Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924 K 79 
 80  Třídní výkaz III. třída 1923 – 1924 K 80 
 81  Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 81 
 82  Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 82 
 83  Třídní výkaz III. třída 1924 – 1925 K 83 
 84  Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 84 
 85  Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 85 
 86  Třídní výkaz III. třída 1925 – 1926 K 86 
 87  Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 87 
 88  Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 88 
 89  Třídní výkaz III. třída 1926 – 1927 K 89 
 90  Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 90 
 91  Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 91 
 92  Třídní výkaz III. třída 1927 – 1928 K 92 
 93  Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 93 
 94  Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 94 
 95  Třídní výkaz III. třída 1928 – 1929 K 95 
 



  

- 93 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 96  Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 96 
 97  Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930  K 97 
 98  Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 98 
 99  Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 99 
 100  Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 100 
 101  Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 101 
 102  Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 102 
 103  Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 103 
 104  Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 104 
 105  Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 105 
 106  Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 106 
 107  Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 107 
 108  Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 108 
 109  Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 109 
 110  Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 110 
 111  Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 111 
 112  Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 112 
 113  Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 113 
 114  Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 114 
 115  Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 115 
 116  Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 116 
 117  Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 117 
 118  Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 118 
 119  Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 119 
 120  Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942 K 120 
 121  Třídní výkaz II. třída 1941 – 1942  K 121 
 122  Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943 K 122 
 123  Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944 K 123 
 124  Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944 K 124 
 125  Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945 K 125 
 126  Třídní výkaz II. třída 1944 – 1945 K 126 
 127  Třídní výkaz I. třída 1945 – 1946 K 127 
 128  Třídní výkaz II. třída 1945 – 1946 K 128 
 129  Třídní výkaz  1946 – 1947 K 129 
 130  Třídní výkaz  1947 – 1948 K 130 
 131  Třídní výkaz  1948 – 1949 K 131 
 132  Třídní výkaz  1949 – 1950 K 132 
 133  Třídní výkaz  1950 – 1951 K 133 
 134  Třídní výkaz  1951 – 1952 K 134 
 135  Třídní výkaz  1952 – 1953 K 135 
 
   d) Ostatní knihy 
 
 136  Školní kronika  1902 – 1940 K 136 
 137  Školní kronika  1929 – 1940 K 137 
 138  Školní kronika  1940 – 1952 K 138 
 
 
 
 



  

- 94 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah     číslo 
 
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   b) Spisy   
 
 139 1.9 Docházka žáků (lékařské vyšetření)  1935 – 1947  1 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 95 - 

 Název fondu: Národní škola Čachrov 
 
 Časový rozsah: 1878 – 1953  
 
 Počet evidenčních  jednotek: 139 (138 knih, 1 karton) 
 
 Počet inventárních jednotek: 139 
 
 Rozsah v bm: 1,04 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 
 
 Počet stran: 6 
 
 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
 ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



 

- 96 - 

Národní  škola  Čepice 
 

1920 – 1960 
 

Číslo listu JAF : 1259 
 
 Až do roku 1920 byla obec přiškolena do obecné školy, původně farní v Buděticích. 
Samostatná jednotřídní škola byla povolena po téměř dvacetiletém úsilí obce výnosem Zemské 
školní rady v Praze ze dne 18. září 1920 (č.j. I-506/8 z.š.r. 79843). Zapsáno bylo 68 dětí.1)  

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb.  
Škola byla uzavřena 31. 8. 1960. Části obce u „Nádraží“ a „Vápenky“ byly přiškoleny do 

Žichovic a zbývající část byla přiškolena k Rabí.2)  
 
 Fond obsahuje 2 matriky žáků z let 1920 – 1960, 1 knihu soupisů dětí z let 1934 – 1940, 40 
třídních výkazů z let 1920 – 1960, 6 inventářů pomůcek z let 1920 – 1956, 1 školní kroniku z let 
1920 – 1960, 8 podacích deníků z let 1920 – 1960 a 1 razítko z roku 1948, celkem 0,30 bm knih a 
0,09 bm spisového materiálu. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 Ze školní kroniky inv. č. 41 lze získat informace o stavbě nové školní budovy v roce 1925. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOKA Klatovy, NŠ Čepice, školní kronika 1920 - 1960, inv. č. 50, str. 5 
2) SOKA Klatovy, NŠ Čepice, školní kronika 1920 - 1960, inv. č. 50, str. 329 



 

- 97 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Matrika žáků  1920 – 1934 K 1 
 2  Matrika žáků  1934 – 1960 K 2 
 3  Soupis dětí  1934 – 1940 K 3 
 4  Třídní výkaz  1920 – 1921 K 4 
 5  Třídní výkaz  1921 – 1922 K 5 
 6  Třídní výkaz  1922 – 1923 K 6 
 7  Třídní výkaz  1923 – 1924 K 7 
 8  Třídní výkaz  1924 – 1925 K 8 
 9  Třídní výkaz  1925 – 1926 K 9 
 10  Třídní výkaz  1926 – 1927 K 10 
 11  Třídní výkaz  1927 – 1928 K 11 
 12  Třídní výkaz  1928 – 1929 K 12 
 13  Třídní výkaz  1929 – 1930 K 13 
 14  Třídní výkaz  1930 – 1931 K 14 
 15  Třídní výkaz  1931 – 1932 K 15 
 16  Třídní výkaz  1932 – 1933 K 16 
 17  Třídní výkaz  1933 – 1934 K 17 
 18  Třídní výkaz  1934 – 1935 K 18 
 19  Třídní výkaz  1935 – 1936 K 19 
 20  Třídní výkaz  1936 – 1937 K 20 
 21  Třídní výkaz  1937 – 1938 K 21 
 22  Třídní výkaz  1938 – 1939 K 22 
 23  Třídní výkaz  1939 – 1940 K 23 
 24  Třídní výkaz  1940 – 1941 K 24 
 25  Třídní výkaz  1941 – 1942 K 25 
 26  Třídní výkaz  1942 – 1943 K 26 
 27  Třídní výkaz  1943 – 1944 K 27 
 28  Třídní výkaz  1944 – 1945 K 28 
 29  Třídní výkaz  1945 – 1946 K 29 
 30  Třídní výkaz  1946 – 1947 K 30 
 31  Třídní výkaz  1947 – 1948 K 31 
 32  Třídní výkaz  1948 – 1949 K 32 
 33  Třídní výkaz  1949 – 1950 K 33 
 34  Třídní výkaz  1950 – 1951 K 34 
 35  Třídní výkaz  1951 – 1952 K 35 
 36  Třídní výkaz  1952 – 1953 K 36 
 37  Třídní výkaz  1953 – 1954 K 37 
 38  Třídní výkaz  1954 – 1955 K 38 
 39  Třídní výkaz  1955 – 1956 K 39 
 40  Třídní výkaz  1956 – 1957 K 40 
 41  Třídní výkaz  1957 – 1958 K 41 
 42  Třídní výkaz  1958 – 1959 K 42 
 43  Třídní výkaz  1959 – 1960 K 43 
 44  Inventář pomůcek  1920 – 1949 K 44 
 45  Inventář pomůcek  1949 – 1956 K 45 
 46  Katalog učitelské knihovny  1935 – 1948 K 46 



 

- 98 - 

 
Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
    
 47  Katalog učitelské knihovny  1949 – 1954 K 47 
 48  Katalog žákovské knihovny  1935 – 1948 K 48 
 49  Katalog žákovské knihovny  1949 – 1955 K 49 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 50  Školní kronika  1920 – 1960 K 50 
 
 
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 51  Podací deník  23. 10. 1920 – 1. 12. 1925 K 51 
 52  Podací deník  10. 12. 1925 – 22. 10. 1930 K 52 
 53  Podací deník  3. 11. 1930 – 30. 12. 1936 K 53 
 54  Podací deník  9. 1. 1937 – 30. 8. 1940 K 54 
 55  Podací deník  30. 8. 1940 – 18. 5. 1943 K 55 
 56  Podací deník  18. 5. 1943 – 17. 9. 1947 K 56 
 57  Podací deník  27. 9. 1947 – 5. 8. 1951 K 57 
 58  Podací deník  27. 8. 1958 – 15. 8. 1960 K 58 
 
 
   V.  R a z í t ka 
 
 59  Razítko - rozměr: 19,7 x 1,7 cm, rukojeť: 5 cm 
   Opis: Ředitelství národní školy v Čepicích 
    pošta Žichovice, okres Sušice;  1948 T 1 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 99 - 

 Název fondu: Národní škola Čepice 

 Časový rozsah: 1920 – 1960  

 Počet evidenčních  jednotek: 59 (50 knih, 8 podacích deníků, 1 razítko) 

 Počet inventárních jednotek: 59 

 Rozsah v bm: 0,39 bm 

 Stav ke dni: 30. 11. 2004 

 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 4 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
 ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



  

- 100 - 

Základní  devítiletá  škola  Čermná 
 

1898 – 1965 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1260 
 
 Děti obce Čermné navštěvovaly do roku 1898 školu ve Zbynicích. Až 11. července 1898 
bylo povoleno, aby počátkem školního roku 1898/99 byla škola  v  Čermné otevřena. Zapsáno bylo 
63 dětí.1)  

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve 
školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  
 Dne 31. 8. 1965 byla škola pro nedostatek dětí zrušena. Žáci se převádějí do ZDŠ  
v Kolinci.2) 

 
 Chybí třídní výkazy z let 1921/22, 1952/53, 1954/55, 1959 – 1961. 
 
 Fond obsahuje 1 matriku žáků z let 1898 – 1958, 2 soupisy dětí z let 1899 – 1905, 64 
třídních výkazů z let 1898 – 1965, 3 inventáře školní z let 1898 – 1957, 3 inventáře knihovny z let 
1898 – 1948, 1 školní kroniku z let 1898 – 1965, 1 knihu učebních osnov z let 1948, 5 podacích 
deníků z let 1848 – 1965 a 1 karton spisů z let 1903 – 1934, celkem 0,66 bm knih a 0,07 bm 
spisového materiálu. 
 
 Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: 831/04, 
vyřazeny 2 třídní výkazy – duplicitní z let 1941 – 1942 a 5 třídních knih z let 1900 – 1906, celkem 
0,04 bm.  
 
 Ze školní kroniky inv. č. 73 lze získat informace o stavbě školy v roce 1900. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ZDŠ Čermná, školní kronika 1898 - 1965, inv. č. 74, str. 1 - 6 
2) SOkA Klatovy, ZDŠ Čermná, školní kronika 1898 - 1965, inv. č. 74, str. 288 
 



  

- 101 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Matrika žáků  1898 – 1958 K 1 
 2  Soupis dětí  1899 – 1900 K 2 
 3  Soupis dětí  1904 – 1905 K 3 
 4  Třídní výkaz  1898 – 1899 K 4 
 5  Třídní výkaz  1899 – 1900  K 5 
 6  Třídní výkaz  1900 – 1901 K 6 
 7  Třídní výkaz  1901 – 1902 K 7 
 8  Třídní výkaz ženských ručních prací  1901 – 1902 K 8 
 9  Třídní výkaz  1902 – 1903 K 9 
 10  Třídní výkaz  1903 – 1904 K 10 
 11  Třídní výkaz  1904 – 1905 K 11 
 12   Třídní výkaz  1905 – 1906 K 12 
 13  Třídní výkaz  1906 – 1907 K 13 
 14  Třídní výkaz ženských ručních prací  1906 – 1907 K 14 
 15  Třídní výkaz  1907 – 1908 K 15 
 16  Třídní výkaz  1908 – 1909 K 16 
 17  Třídní výkaz  1909 – 1910 K 17 
 18  Třídní výkaz  1910 – 1911 K 18 
 19  Třídní výkaz  1911 – 1912 K 19 
 20  Třídní výkaz  1912 – 1913 K 20 
 21  Třídní výkaz  1913 – 1914 K 21 
 22  Třídní výkaz  1914 – 1915 K 22 
 23  Třídní výkaz  1915 – 1916 K 23 
 24  Třídní výkaz  1916 – 1917 K 24 
 25  Třídní výkaz  1917 – 1918 K 25 
 26  Třídní výkaz  1918 – 1919 K 26 
 27  Třídní výkaz  1919 – 1920 K 27 
 28  Třídní výkaz  1920 – 1921 K 28 
 29  Třídní výkaz  1922 – 1923 K 29 
 30  Třídní výkaz  1923 – 1924 K 30 
 31  Třídní výkaz  1924 – 1925 K 31 
 32  Třídní výkaz  1925 – 1926 K 32 
 33  Třídní výkaz  1926 – 1927 K 33 
 34  Třídní výkaz  1927 – 1928 K 34 
 35  Třídní výkaz  1928 – 1929 K 35 
 36  Třídní výkaz  1929 – 1930 K 36 
 37  Třídní výkaz  1930 – 1931 K 37 
 38  Třídní výkaz  1931 – 1932 K 38 
 39  Třídní výkaz  1932 – 1933 K 39 
 40  Třídní výkaz  1933 – 1934 K 40 
 41  Třídní výkaz  1934 – 1935 K 41 
 42  Třídní výkaz  1935 – 1936 K 42 
 43  Třídní výkaz  1936 – 1937 K 43 
 44  Třídní výkaz  1937 – 1938 K 44 
 45  Třídní výkaz  1938 – 1939 K 45 
 



  

- 102 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 46  Třídní výkaz  1939 – 1940 K 46 
 47  Třídní výkaz  1940 – 1941 K 47 
 48  Třídní výkaz  1941 – 1942 K 48 
 49  Třídní výkaz  1942 – 1943 K 49 
 50  Třídní výkaz  1943 – 1944 K 50 
 51  Třídní výkaz  1944 – 1945  K 51 
 52  Třídní výkaz  1945 – 1946 K 52 
 53  Třídní výkaz  1946 – 1947 K 53 
 54  Třídní výkaz  1947 – 1948 K 54 
 55  Třídní výkaz  1948 – 1949 K 55 
 56  Třídní výkaz  1949 – 1950  K 56 
 57  Třídní výkaz  1950 – 1951 K 57 
 58  Třídní výkaz  1951 – 1952  K 58 
 59  Třídní výkaz  1953 – 1954 K 59 
 60  Třídní výkaz  1955 – 1956 K 60 
 61  Třídní výkaz  1956 – 1957 K 61 
 62  Třídní výkaz  1957 – 1958 K 62 
 63  Třídní výkaz  1958 – 1959 K 63 
 64  Třídní výkaz  1961 – 1962 K 64 
 65  Třídní výkaz  1962 – 1963 K 65 
 66  Třídní výkaz  1963 – 1964 K 66 
 67  Třídní výkaz  1964 – 1965 K 67 
 68  Inventář školní  1898 – 1950 K 68 
 69  Inventář školní  1899 – 1949 K 69 
 70  Inventář školní  1950 – 1957 K 70 
 71  Inventář knihovny  1898 – 1935 K 71 
 72  Seznam knih půjčených  1898 – 1903 K 72 
 73  Soupis knih pro chudé  1898 – 1948 K 73 
  
   d) Ostatní knihy 
 
 74  Školní kronika  1898 – 1965 K 74 
 75  Učební osnovy  1948 K 75 
 
 
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 76  Podací deník  28. 8. 1898 – 2. 2. 1923 K 76 
 77  Podací deník  2. 2. 1923 – 4. 4. 1934 K 77 
 78  Podací deník  10. 1. 1934 – 7. 7. 1938 K 78 
 79  Podací deník  17. 7. 1938 – 14. 3. 1941 K 79 
 80  Podací deník  21. 3. 1941 – 28. 12. 1943 K 80 
 81  Podací deník  12. 11. 1950 – 26. 8. 1965 K 81 
 
   b) Spisy   
 
 82 1.5 Učební osnovy   1903 – 1934  1 



  

- 103 - 

 Název fondu: Základní devítiletá škola Čermná 
 
 Časový rozsah: 1898 – 1965  
 
 Počet evidenčních  jednotek: 82 (75 knih, 6 podacích deníků, 1 karton) 
 
 Počet inventárních jednotek: 82 
 
 Rozsah v bm: 0,73 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 4 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 104 - 

Základní  devítiletá  škola  Číhaň 
 

1893 – 1962 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1261 
 
 Obec Číhaň byla přiškolena do obce Stobořice až do roku 1893. Dne 1. 10. 1893 byla 
otevřena dvoutřídní obecná škola v Číhani, kterou navštěvovalo asi 130 dětí. Ke škole byly 
přiškoleny obce Číhaň a Nový Dvůr.1) 

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve 
školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  
 Pro malý počet žáků byla škola dne 10. 2. 1962 uzavřena. 21 žáků bylo přiškoleno do ZDŠ 
Plánice a Kolinec.2) 

 
 Fond obsahuje 15 knih zápisů porad učitelského sboru z let 1893 – 1945, 122 třídních 
výkazů z let 1893 – 1962, 3 školní kroniky z let 1893 – 1962, 5 podacích deníků z let 1940 – 1961, 
1 karton spisů z let 1899 – 1948 a 1 plán z roku 1893, celkem 0,84 bm knih a 0,10 bm spisového 
materiálu. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 Ze školní kroniky inv. č. 138 lze získat informace o stavbě nové školní budovy v roce 1893. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ZDŠ Číhaň, školní kronika 1893 - 1918, inv. č. 138, str. 6 - 7 
2) SOkA Klatovy, ZDŠ Číhaň, školní kronika 1940 - 1962, inv. č. 140, str. 99 
 



  

- 105 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
   I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  5. 10. 1893 – 25. 7. 1894 K 1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  17. 9. 1894 – 22. 7. 1895 K 2 
 3  Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1895 – 17. 6. 1896 K 3 
 4  Zápisy porad učitelského sboru  17. 9. 1897 – 27. 7. 1898 K 4 
 5  Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1898 – 1. 2. 1899 K 5 
 6  Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1899 – 1. 6. 1900 K 6 
 7  Zápisy porad učitelského sboru  17. 9. 1900 – 30. 7. 1901 K 7 
 8  Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1901 – 29. 7. 1903 K 8 
 9  Zápisy porad učitelského sboru  18. 9. 1903 – 30. 3. 1904 K 9 
 10  Zápisy porad učitelského sboru  17. 9. 1904 – 30. 6. 1905 K 10 
 11  Zápisy porad učitelského sboru  17. 9. 1917 – 8. 11. 1922 K 11 
 12  Zápisy porad učitelského sboru  4. 12. 1922 – 19. 9. 1927 K 12 
 13  Zápisy porad učitelského sboru  4. 11. 1927 – 18. 6. 1934 K 13 
 14  Zápisy porad učitelského sboru  3. 9. 1934 – 20. 6. 1941 K 14 
 15  Zápisy porad učitelského sboru  1. 9. 1941 – 31. 10. 1945 K 15 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 16  Třídní výkaz I. třída 1893 – 1894 K 16 
 17  Třídní výkaz II. třída 1893 – 1894 K 17 
 18  Třídní výkaz I. třída 1894 – 1895 K 18 
 19  Třídní výkaz II. třída 1894 – 1895 K 19 
 20  Třídní výkaz I. třída 1895 – 1896 K 20 
 21  Třídní výkaz II. třída 1895 – 1896 K 21 
 22  Třídní výkaz I. třída 1896 – 1897 K 22 
 23  Třídní výkaz II. třída 1896 – 1897 K 23 
 24  Třídní výkaz I. třída 1897 – 1898 K 24 
 25  Třídní výkaz II. třída 1897 – 1898 K 25 
 26  Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899 K 26 
 27  Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899 K 27 
 28  Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900 K 28 
 29  Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900 K 29 
 30  Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901 K 30 
 31  Třídní výkaz II. třída 1900 – 1901 K 31 
 32  Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902 K 32 
 33  Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902 K 33 
 34  Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 34 
 35  Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 35 
 36  Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 36 
 37  Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 37 
 38  Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 38 
 39  Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905 K 39 
 40  Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 40 
 41  Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 41 
 42  Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 42 
 43  Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 43 



  

- 106 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 44  Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 44 
 45  Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 45 
 46  Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 46 
 47  Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 47 
 48  Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 48 
 49  Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 49 
 50  Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 50 
 51  Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 51 
 52  Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 52 
 53  Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 53 
 54  Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 54 
 55  Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 55 
 56  Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 56 
 57  Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914  K 57 
 58  Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 58 
 59  Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915 K 59 
 60  Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 60 
 61  Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 61 
 62  Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 62 
 63  Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 63 
 64  Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 64 
 65  Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 65 
 66  Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919  K 66 
 67  Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 67 
 68  Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 68 
 69  Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 69 
 70  Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 70 
 71  Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921 K 71 
 72  Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 72 
 73  Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 73 
 74  Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923 K 74 
 75  Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923  K 75 
 76  Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 76 
 77  Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924 K 77 
 78  Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 78 
 79  Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 79 
 80  Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 80 
 81  Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 81 
 82  Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 82 
 83  Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 83 
 84  Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 84 
 85  Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 85 
 86  Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 86 
 87  Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 87 
 88  Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 88 
 89  Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 89 
 90  Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 90 
 91  Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 91 
 92  Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 92 
 



  

- 107 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 93  Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 93 
 94  Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 94 
 95  Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 95 
 96  Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 96 
 97  Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 97 
 98  Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 98 
 99  Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 99 
 100  Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 100 
 101  Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 101 
 102  Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 102 
 103  Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 103 
 104  Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 104 
 105  Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 105 
 106  Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 106 
 107  Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939  K 107 
 108  Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 108 
 109  Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 109 
 110  Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 110 
 111  Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 111 
 112  Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942 K 112 
 113  Třídní výkaz II. třída 1941 – 1942 K 113 
 114  Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943 K 114 
 115  Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943 K 115 
 116  Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944 K 116 
 117  Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944 K 117 
 118  Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945 K 118 
 119  Třídní výkaz II. třída 1944 – 1945 K 119 
 120  Třídní výkaz I. třída 1945 – 1946 K 120 
 121  Třídní výkaz II. třída 1945 – 1946 K 121 
 122  Třídní výkaz  1946 – 1947 K 122 
 123  Třídní výkaz  1947 – 1948 K 123 
 124  Třídní výkaz  1948 – 1949 K 124 
 125  Třídní výkaz  1949 – 1950 K 125 
 126  Třídní výkaz  1950 – 1951 K 126 
 127  Třídní výkaz  1951 – 1952 K 127 
 128  Třídní výkaz  1952 – 1953 K 128 
 129    Třídní výkaz  1953 – 1954 K 129 
 130  Třídní výkaz  1954 – 1955 K 130 
 131  Třídní výkaz  1955 – 1956 K 131 
 132  Třídní výkaz  1956 – 1957 K 132 
 133  Třídní výkaz  1957 – 1958 K 133 
 134  Třídní výkaz  1958 – 1959 K 134 
 135  Třídní výkaz  1959 – 1960 K 135 
 136  Třídní výkaz  1960 – 1961 K 136 
 137  Třídní výkaz  1961 – 1962 K 137 
 
   d) Ostatní knihy 
 
 138  Školní kronika  1893 – 1918 K 138 
 139  Školní kronika  1918 – 1939 K 139 



  

- 108 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 140  Školní kronika  1940 – 1962 K 140 
 
 
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 141  Podací deník  23. 5. 1940 – 6. 9. 1942 K 141 
 142  Podací deník  7. 9. 1942 – 8. 1. 1947 K 142 
 143  Podací deník  12. 1. 1948 – 1. 6. 1951 K 143 
 144  Podací deník  5. 6. 1951 – 31. 12. 1952 K 144 
 145  Podací deník  5. 1. 1953 – 9. 10. 1961 K 145 
 
   b) Spisy   
 
 146 1.3 Organizace školy   1947 – 1948 1 
 147 1.4 Zápisy z porad  1905 – 1942  1 
 148 1.7 Personální věci učitelů (Osobní výkazy)  1899 – 1948  1 
 149 1.9 Docházka žáků (Výkaz o počtu žactva)  1941 – 1942  1 
 
 
   IV.  M a p y,  p l á n y 
 
   b) Plány 
 
 150 4.2 Stavební plány školní budovy  1893  M 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 109 - 

 Název fondu: Základní devítiletá škola Číhaň 
 
 Časový rozsah: 1893 – 1962  
 
 Počet evidenčních  jednotek: 147 (140 knih, 5 podacích deníků, 1 karton, 1 plán) 
 
 Počet inventárních jednotek: 150 
 
 Rozsah v bm: 0,92 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 
 
 Počet stran: 6 
 
 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



  

- 110 - 

Lidová  hospodářská  škola  Číhaň 
 

1926 – 1944 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1578 
 
 Dne 10. 8. 1895 došel přípis o povolení pokračujícího hospodářského kursu pro chlapce při 
obecné škole.1) 

 Na hospodářské lidové škole s povinnou návštěvou pro mládež od 14 – 21 roků se začalo 
vyučovat v roce 1920. Zapsáno bylo 38 žáků z Číhaně, Nového Dvora, Brodu, Vlčnov a Nové 
Pláničky.2)  
 Od 1. prosince 1947 byla lidová hospodářská škola zrušena a žáci byli přiškoleny do 
Zdebořic.3) 

 
 Fond obsahuje 1 knihu zápisů porad učitelského sboru z let 1926 – 1942, 4 třídní výkazy 
z let 1939 – 1944 a 1 karton spisů z let 1941 – 1943, celkem 0,03 bm knih a 0,01 bm spisového 
materiálu. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ZDŠ Číhaň, školní kronika 1893 - 1918, inv. č. 138, str. 27 
2) SOkA Klatovy, ZDŠ Číhaň, školní kronika 1918 - 1939, inv. č. 139, str. 43 - 44 
3) SOkA Klatovy, ZDŠ Číhaň, školní kronika 1940 - 1962, inv. č. 140, str. 34 
 
 



  

- 111 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  1926 – 1942 K 1 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 2  Třídní výkaz a třídní kniha  1939 – 1940 K 2 
 3  Třídní výkaz a třídní kniha  1941 – 1942 K 3 
 4  Třídní výkaz a třídní kniha  1942 – 1943 K 4 
 5  Třídní výkaz a třídní kniha  1943 – 1944 K 5 
 
 
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   b) Spisy 
 
 6 1.9 Docházka žáků   1941 – 1943  1 
 7 2.1 Roční výkazy hospodaření  1941 – 1943  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 112 - 

 Název fondu: Lidová hospodářská škola Číhaň 
 
 Časový rozsah: 1926 – 1944   
 
 Počet evidenčních  jednotek: 6 (5 knihy, 1 karton) 
 
 Počet inventárních jednotek: 7 
 
 Rozsah v bm: 0,04 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 
 
 Počet stran: 3 
 
 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



  

- 113 - 

Základní  devítiletá  škola  Čímice 
 

1852 – 1967 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1262 
 
 Do roku 1814 byla obec Čímice přiškolená ke škole v Nezamyslicích. Po naléhání úřadů 
byli občané přinuceni zřídit školu. K obci Čímice náležely osady Benešův Mlýn a Lomecký 
Mlýn.1) 

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve 
školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  
 Základní devítiletá škola pro 1. – 5. ročník v Čímicích byla zrušena 1. srpna 1975, žáci byli 
převedeni do školního obvodu Žichovice.2) 

 
 Chybí třídní výkazy z let 1945 – 1958. 
 
 Fond obsahuje 8 knih zápisů porad učitelského sboru z let 1889 – 1945, 15 knih matrik žáků 
z let 1873 – 1927, 146 třídních výkazů z let 1852 – 1967, 1 zkušební výtah z let 1865 – 1873,  
1 katalog učitelské knihovny z let 1935 – 1949, 3 školní kroniky z let 1885 – 1945, 6 podacích 
deníků z let 1914 – 1946 a 1 karton spisů z let 1941 – 1942, celkem 1,25 bm knih a 0,10 bm 
spisového materiálu. 
 
 Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: 828/04, 
vyřazeny 2 třídní výkazy – duplicitní z let 1941 – 1942, 0,01 bm. 
 
 Ze školní kroniky ZDŠ Čímice inv. č. 172 lze získat informace o výstavbě školní budovy 
v roce 1814. Nová škola byla postavena až v roce 1932 a informace o této stavbě lze získat 
z kroniky inv. č. 173. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ZDŠ Čímice, školní kronika 1885 - 1912, inv. č. 172, str. 11 
2) SOkA Klatovy, ZŠ Žichovice, školní kronika 1962 - 1987, str. 107 
 



  

- 114 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1889 – 29. 7. 1897 K 1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1897 – 13. 7. 1906 K 2 
 3  Zápisy porad učitelského sboru  18. 9. 1906 – 12. 7. 1912 K 3 
 4  Zápisy porad učitelského sboru  20. 9. 1912 – 11. 4. 1916 K 4 
 5  Zápisy porad učitelského sboru  19. 9. 1919 – 26. 6. 1924 K 5 
 6  Zápisy porad učitelského sboru  10. 9. 1924 – 6. 11. 1933 K 6 
 7  Zápisy porad učitelského sboru  2. 12. 1933 – 28. 1. 1941 K 7 
 8  Zápisy porad učitelského sboru  20. 3. 1941 – 18. 7. 1945 K 8 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 9  Matrika žáků  1873 – 1874 K 9 
 10  Matrika žáků  1874 – 1875 K 10 
 11  Matrika žáků  1875 – 1876 K 11 
 12  Matrika žáků  1876 – 1877 K 12 
 13  Matrika žáků  1877 – 1878 K 13 
 14  Matrika žáků  1878 – 1879 K 14 
 15  Matrika žáků  1879 – 1880 K 15 
 16  Matrika žáků  1880 – 1881 K 16 
 17  Matrika žáků  1881 – 1882 K 17 
 18  Matrika žáků  1882 – 1883 K 18 
 19  Matrika žáků  1883 – 1884 K 19 
 20  Matrika žáků I. třída 1884 – 1885 K 20 
 21  Matrika žáků II. třída 1884 – 1885 K 21 
 22  Matrika žáků  1885 – 1890 K 22 
 23  Matrika žáků  1890 – 1927 K 23 
 24  Třídní výkaz  1852 – 1864 K 24 
 25  Třídní výkaz  1865 – 1868 K 25 
 26  Třídní výkaz  1869 – 1874 K 26 
 27  Třídní výkaz  1874 – 1875 K 27 
 28  Třídní výkaz  1875 – 1876 K 28 
 29  Třídní výkaz  1876 – 1877 K 29 
 30  Třídní výkaz  1877 – 1878 K 30 
 31  Třídní výkaz  1878 – 1879 K 31 
 32  Třídní výkaz  1879 – 1880 K 32 
 33  Třídní výkaz  1880 – 1881 K 33 
 34  Třídní výkaz  1881 – 1882 K 34 
 35  Třídní výkaz  1882 – 1883 K 35 
 36  Třídní výkaz  1883 – 1884 K 36 
 37  Třídní výkaz I. třída 1884 – 1885 K 37 
 38  Třídní výkaz II. třída 1884 – 1885 K 38 
 39  Třídní výkaz I. třída 1885 – 1886 K 39 
 40  Třídní výkaz II. třída 1885 – 1886 K 40 
 41  Třídní výkaz I. třída 1886 – 1887 K 41 
 42  Třídní výkaz II. třída 1886 – 1887 K 42 
 



  

- 115 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 43  Třídní výkaz I. třída 1887 – 1888 K 43 
 44  Třídní výkaz II. třída 1887 – 1888 K 44 
 45  Třídní výkaz I. třída 1888 – 1889 K 45 
 46  Třídní výkaz II. třída 1888 – 1889 K 46 
 47  Třídní výkaz I. třída 1889 – 1890 K 47 
 48  Třídní výkaz II. třída 1889 – 1890 K 48 
 49  Třídní výkaz I. třída 1890 – 1891 K 49 
 50  Třídní výkaz II. třída 1890 – 1891 K 50 
 51  Třídní výkaz I. třída 1891 – 1892 K 51 
 52  Třídní výkaz II. třída 1891 – 1892 K 52 
 53  Třídní výkaz I. třída 1892 – 1893 K 53 
 54  Třídní výkaz II. třída 1892 – 1893 K 54 
 55  Třídní výkaz I. třída 1893 – 1894 K 55 
 56  Třídní výkaz II. třída 1893 – 1894 K 56 
 57  Třídní výkaz I. třída 1894 – 1895 K 57 
 58  Třídní výkaz II. třída 1894 – 1895 K 58 
 59  Třídní výkaz I. třída 1895 – 1896 K 59 
 60  Třídní výkaz II. třída 1895 – 1896 K 60 
 61  Třídní výkaz I. třída 1896 – 1897 K 61 
 62  Třídní výkaz II. třída 1896 – 1897 K 62 
 63  Třídní výkaz I. třída 1897 – 1898 K 63 
 64  Třídní výkaz II. třída 1897 – 1898 K 64 
 65  Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899 K 65 
 66  Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899 K 66 
 67  Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900 K 67 
 68  Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900 K 68 
 69  Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901 K 69 
 70  Třídní výkaz II. třída 1900 – 1901 K 70 
 71  Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902 K 71 
 72  Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902 K 72 
 73  Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 73 
 74  Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 74 
 75  Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 75 
 76  Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 76 
 77  Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 77 
 78  Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905 K 78 
 79  Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 79 
 80  Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 80 
 81  Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 81 
 82  Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 82 
 83  Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 83 
 84  Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 84 
 85  Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 85 
 86  Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 86 
 87  Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 87 
 88  Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 88 
 89  Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 89 
 90  Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 90 
 91  Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 91 
 



  

- 116 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 92  Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 92 
 93  Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 93 
 94  Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 94 
 95  Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 95 
 96  Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 96 
 97  Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915 K 97 
 98  Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 98 
 99  Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 99 
 100  Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 100 
 101  Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 101 
 102  Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 102 
 103  Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 103 
 104  Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 104 
 105  Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 105 
 106  Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 106 
 107  Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 107 
 108  Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 108 
 109  Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921 K 109 
 110  Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 110 
 111  Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 111 
 112  Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923 K 112 
 113  Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923 K 113 
 114  Třídní výkaz (ženské ruční práce)  1922 – 1923 K 114 
 115  Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 115 
 116  Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924 K 116 
 117  Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 117 
 118  Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 118 
 119  Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 119 
 120  Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 120 
 121  Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 121 
 122  Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 122 
 123  Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 123 
 124  Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 124 
 125  Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 125 
 126  Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 126 
 127  Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 127 
 128  Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 128 
 129  Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 129 
 130  Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 130 
 131  Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 131 
 132  Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 132 
 133  Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 133 
 134  Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 134 
 135  Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 135 
 136  Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 136 
 137  Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 137 
 138  Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 138 
 139  Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 139 
 140  Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 140 
 



  

- 117 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 141  Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 141 
 142  Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 142 
 143  Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 143 
 144  Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 144 
 145  Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 145 
 146  Třídní výkaz III. třída 1938 – 1939 K 146 
 147  Třídní výkaz I.A třída 1939 – 1940 K 147 
 148  Třídní výkaz I.B třída 1939 – 1940 K 148 
 149  Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 149 
 150  Třídní výkaz I.A třída 1940 – 1941 K 150 
 151  Třídní výkaz I.B třída 1940 – 1941 K 151 
 152  Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 152 
 153  Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942 K 153 
 154  Třídní výkaz II. třída 1941 – 1942 K 154 
 155  Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943 K 155 
 156  Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943 K 156 
 157  Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944 K 157 
 158  Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944 K 158 
 159  Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945 K 159 
 160  Třídní výkaz II. třída 1944 – 1945 K 160 
 161  Třídní výkaz  1958 – 1959 K 161 
 162  Třídní výkaz  1959 – 1960 K 162 
 163  Třídní výkaz  1960 – 1961 K 163 
 164  Třídní výkaz  1961 – 1962 K 164 
 165  Třídní výkaz  1962 – 1963 K 165 
 166  Třídní výkaz  1963 – 1964 K 166 
 167  Třídní výkaz  1964 – 1965 K 167 
 168  Třídní výkaz  1965 – 1966 K 168 
 169  Třídní výkaz  1966 – 1967 K 169 
 170  Zkušební výtah  1865 – 1873 K 170 
 171  Katalog učitelské knihovny  1935 – 1949 K 171 
 
   d) Ostatní knihy 
 
 172  Školní kronika  1885 – 1912 K 172 
 173  Školní kronika  1919 – 1935 K 173 
 174  Školní kronika  1940 – 1945 K 174 
   
    
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 175  Podací deník  2. 1. 1914 – 29. 12. 1917 K 175 
 176  Podací deník  1. 1. 1918 – 28. 12. 1920 K 176 
 177  Podací deník  4. 1. 1921 – 3. 3. 1926 K 177 
 178  Podací deník  8. 11. 1929 – 31. 12. 1931 K 178 
 179  Podací deník  4. 1. 1932 – 30. 8. 1937 K 179 
 180  Podací deník  1. 9. 1937 – 13. 12. 1946 K 180 
 



  

- 118 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 
   b) Spisy   
 
 181 1.9 Docházka žáků   1941 – 1942  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 119 - 

 Název fondu: Základní devítiletá škola Čímice 
 
 Časový rozsah: 1852 – 1967 
 
 Počet evidenčních  jednotek: 181 (174 knih, 6 podacích deníků, 1 karton) 
 
 Počet inventárních jednotek: 181 
 
 Rozsah v bm: 1,35 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 
 
 Počet stran: 7 
 
 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 
 



  

- 120 - 

Obecná  škola  (německá), Datelov 
 

1901 – 1944 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1481 
 
 Dříve chodily děti z  Datelova (Todlau) do školy v  Děpolticích. V roce 1901 na základě 
zemského nařízení vznikla v Datelově jednotřídní škola.1) 

V roce 1942 se pro nedostatek učitelů vyučovalo pouze každý druhý den.2) 

 
 Chybí třídní výkazy z let 1909 – 1911, 1918/19, 1920 – 1922, 1924/25, 1926/27, 1928 – 
1931, 1934 – 1936, 1937 – 1941. 
 
 Fond obsahuje 27 třídních výkazů z let 1901 – 1944 a 1 karton spisů z let 1937 – 1943, 
celkem 0,17 bm knih a 0,02 bm spisového materiálu. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, NOŠ Děpoltice, školní kronika 1898 - 1945, inv. č. 9, str. 25 
2) SOkA Klatovy, NOŠ Děpoltice, školní kronika 1898 - 1945, inv. č. 9, str. 167  
 



  

- 121 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Třídní výkaz  1901 – 1902 K 1 
 2  Třídní výkaz  1902 – 1903 K 2 
 3  Třídní výkaz  1903 – 1904 K 3 
 4  Třídní výkaz  1904 – 1905 K 4 
 5  Třídní výkaz  1905 – 1906 K 5 
 6  Třídní výkaz  1906 – 1907 K 6 
 7   Třídní výkaz  1907 – 1908 K 7 
 8  Třídní výkaz  1908 – 1909 K 8 
 9  Třídní výkaz  1911 – 1912 K 9 
 10  Třídní výkaz  1912 – 1913 K 10 
 11  Třídní výkaz  1913 – 1914 K 11 
 12  Třídní výkaz  1914 – 1915 K 12 
 13  Třídní výkaz  1915 – 1916 K 13 
 14  Třídní výkaz  1916 – 1917 K 14 
 15  Třídní výkaz  1917 – 1918 K 15 
 16  Třídní výkaz  1919 – 1920 K 16 
 17  Třídní výkaz  1922 – 1923 K 17 
 18  Třídní výkaz  1923 – 1924 K 18 
 19  Třídní výkaz  1925 – 1926 K 19 
 20  Třídní výkaz  1927 – 1928 K 20 
 21  Třídní výkaz  1931 – 1932 K 21 
 22  Třídní výkaz  1932 – 1933 K 22 
 23  Třídní výkaz  1933 – 1934 K 23 
 24  Třídní výkaz  1936 – 1937 K 24 
 25  Třídní výkaz  1941 – 1942 K 25 
 26  Třídní výkaz  1942 – 1943 K 26 
 27  Třídní výkaz  1943 – 1944 K 27 
 
 
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   b) Spisy 
 
 28 1.5 Učební osnovy   1937  1 
 29 1.8 Personální věci žáků  1937 – 1943  1 
 30 1.9 Docházka žáků (výkaz počtu žáků)  1941 – 1943  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 122 - 

 Název fondu: Obecná škola (německá), Datelov 
 
 Časový rozsah:  1901 – 1944  
 
 Počet evidenčních  jednotek: 28 (27 knih, 1 karton) 
 
 Počet inventárních jednotek: 30 
 
 Rozsah v bm: 0,19 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 3 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 

 



  

- 123 - 

Základní devítiletá škola Defurovy Lažany 
 

(1806) 1902 – 1965 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1263 
 
 Obec byla přiškolena k obci Kvášňovice. Již v roce 1877 žádá obec o vyškolení.  Až 9. 1. 
1902 bylo povoleno zřízení samostatné dvoutřídní školy.1) Do školy bylo zapsáno 101 dětí z obcí 
Defurovy Lažany (Lažany Desfours) a Černice.2)  

 V roce 1946 byla následkem poklesu žactva (35 dětí) uzavřena II. postupná třída.3) 
V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb.4) Ve 
školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  
 Dne 31. 8. 1965 byla základní devítiletá škola zrušena. 19 žáků se převádí do ZDŠ 
v Chanovicích.5) 

 
 Fond obsahuje 2 knihy zápisů porad učitelského sboru z let 1924 – 1946, 1 hlavní matriku 
z let 1902 – 1903, 105 třídních výkazů z let 1902 – 1964, 3 školní kroniky z let 1902 – 1965,  
1 knihu školních nařízení z let 1806 – 1849, 4 podací deníky z let 1939 – 1965 a 1 karton spisů, 
celkem 0,84 bm knih a 0,09 bm spisového materiálu. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 Ze školní kroniky ZDŠ Defurovy Lažany inv. č. 109 lze získat informace o stavbě nové 
školní budovy v roce 1914. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ZDŠ Defurovy Lažany, školní kronika 1902 - 1940, inv. č. 109, str. 4 - 6 
2) SOkA Klatovy, ZDŠ Defurovy Lažany, školní kronika 1902 - 1940, inv. č. 109, str. 7 
3) SOkA Klatovy, ZDŠ Defurovy Lažany, školní kronika 1945 - 1965, inv. č. 111, str. 20 
4) SOkA Klatovy, ZDŠ Defurovy Lažany, školní kronika 1945 - 1965, inv. č. 111, str. 33 
5) SOkA Klatovy, ZDŠ Defurovy Lažany, školní kronika 1945 - 1965, inv. č. 111, str. 134 



  

- 124 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  2. 9. 1924 – 24. 6. 1936 K 1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  1. 9. 1936 – 15. 5. 1946 K 2 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 3  Matrika žáků  1902 – 1903 K 3 
 4  Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 4 
 5  Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 5 
 6  Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 6 
 7  Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 7 
 8  Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 8 
 9  Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905 K 9 
 10  Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 10 
 11  Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 11 
 12  Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 12 
 13  Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 13 
 14  Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 14 
 15  Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 15 
 16  Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 16 
 17  Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 17 
 18  Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 18 
 19  Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 19 
 20  Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911  K 20 
 21  Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 21 
 22  Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 22 
 23  Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 23 
 24  Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 24 
 25  Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 25 
 26  Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 26 
 27  Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 27 
 28  Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 28 
 29  Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915 K 29 
 30  Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 30 
 31  Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 31 
 32  Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 32 
 33  Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 33 
 34  Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 34 
 35  Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 35 
 36  Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 36 
 37  Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 37 
 38  Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 38 
 39  Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 39 
 40  Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 40 
 41  Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921  K 41 
 42  Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922  K 42 
 43  Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 43 



  

- 125 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 44  Třídní výkaz a třídní kniha I. třída 1922 – 1923 K 44 
 45  Třídní výkaz a třídní kniha II. třída 1922 – 1923 K 45 
 46  Třídní výkaz a třídní kniha I. třída 1923 – 1924 K 46 
 47  Třídní výkaz a třídní kniha II. třída 1923 – 1924 K 47 
 48  Třídní výkaz a třídní kniha I. třída 1924 – 1925 K 48 
 49  Třídní výkaz a třídní kniha II. třída 1924 – 1925 K 49 
 50  Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 50 
 51  Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 51 
 52  Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 52 
 53  Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 53 
 54  Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 54 
 55  Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 55 
 56  Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 56 
 57  Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 57 
 58  Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 58 
 59  Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 59 
 60  Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 60 
 61  Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 61 
 62  Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 62 
 63  Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932  K 63 
 64  Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933  K 64 
 65  Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 65 
 66  Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 66 
 67  Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 67 
 68  Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 68 
 69  Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 69 
 70  Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 70 
 71  Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 71 
 72  Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 72 
 73  Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 73 
 74  Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 74 
 75  Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 75 
 76  Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 76 
 77  Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 77 
 78  Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 78 
 79  Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 79 
 80  Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 80 
 81  Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 81 
 82  Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942 K 82 
 83  Třídní výkaz II. třída 1941 – 1942 K 83 
 84  Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943 K 84 
 85  Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943 K 85 
 86  Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944 K 86 
 87  Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944 K 87 
 88  Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945 K 88 
 89  Třídní výkaz II. třída 1944 – 1945 K 89 
 90  Třídní výkaz II. třída 1945 – 1946 K 90 
 91  Třídní výkaz  1946 – 1947 K 91 
 92  Třídní výkaz  1947 – 1948 K 92 
 93  Třídní výkaz  1948 – 1949 K 93 



  

- 126 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 94  Třídní výkaz  1949 – 1950 K 94 
 95  Třídní výkaz  1950 – 1951 K 95 
 96  Třídní výkaz  1951 – 1952 K 96 
 97  Třídní výkaz  1952 – 1953 K 97 
 98  Třídní výkaz  1953 – 1954 K 98 
 99  Třídní výkaz  1954 – 1955 K 99 
 100  Třídní výkaz  1955 – 1956 K 100 
 101  Třídní výkaz  1956 – 1957 K 101 
 102  Třídní výkaz  1957 – 1958 K 102 
 103  Třídní výkaz  1958 – 1959 K 103 
 104  Třídní výkaz  1959 – 1960 K 104 
 105  Třídní výkaz  1960 – 1961 K 105 
 106  Třídní výkaz  1961 – 1962 K 106 
 107  Třídní výkaz  1962 – 1963 K 107 
 108  Třídní výkaz  1963 – 1964 K 108 
 
   d) Ostatní knihy 
 
 109  Školní kronika  1902 – 1940 K 109 
 110  Školní kronika  1940 – 1945 K 110 
 111  Školní kronika  1945 – 1965 K 111 
 112  Nařízení školní  1806 – 1849  K 112 
 
 
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 113  Podací deník  19. 5. 1939 – 22. 8. 1942 K 113 
 114  Podací deník  7. 1. 1946 – 3. 7. 1949 K 114 
 115  Podací deník  3. 7. 1949 – 31. 12. 1953 K 115 
 116  Podací deník  6. 1. 1954 – 3. 7. 1965 K 116 
 
   b) Spisy 
 
 117 1.5 Výkaz o stavu školy   1955  1 
 118 1.6 Inspekce  1954  1 
 119 1.7 Personální věci učitelů  1931 – 1956  1 
 120 1.9 Docházka žáků  1933 – 1946  1 
 121 1.13 Statistika  1902 – 1954  1 
 122 2.2 Příjmy a výdaje (pojištění)  1931  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 127 - 

 Název fondu: Základní devítiletá škola Defurovy Lažany  
 
 Časový rozsah: (1806) 1902 – 1965   
 
 Počet evidenčních  jednotek: 117 (112 knih, 4 podací deníky, 1 karton) 
 
 Počet inventárních jednotek: 122 
 
 Rozsah v bm: 0,93 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 
 
 Počet stran: 5 
 
 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



  

- 128 - 

Živnostenská škola pokračovací  Defurovy Lažany 
 

1926 – 1938 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1264 
 
 Výnosem ministerstva školství a národní osvěty ze dne 10. srpna 1926 č. 77051/26-III. bylo 
povoleno zřízení dvoutřídní školy živnostenské pokračovací a otevření I. třídy počátkem školního 
roku 1926/27.1) 

 Výnos ministerstva školství a národní osvěty čj. 94620/37-III. ze dne 26. srpna 1938 ruší 
živnostenskou školu pokračovací pro trvalý nedostatek žactva a přiděluje obvod ke školnímu 
obvodu ŽŠP v Horažďovicích od počátku školního roku 1938/39.2) 

 
 Fond obsahuje 1 knihu zápisů porad učitelského sboru z let 1926 – 1938, 14 třídních výkazů 
z let 1926 – 1934 a 1 karton spisů z let 1926 – 1934, celkem 0,04 bm knih a 0,01 bm spisového 
materiálu.   
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ŽŠP Defurovy Lažany, zápisy z porad 1926 - 1934, inv. č. 16 
2) SOkA Klatovy, ŽŠP Defurovy Lažany, zápisy z porad 1926 - 1938, inv. č. 1 
 
 



  

- 129 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  1926 – 1938 K 1 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 2  Třídní výkaz  1926 – 1927 K 2 
 3  Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 3 
 4  Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 4 
 5  Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 5 
 6  Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 6 
 7  Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 7 
 8  Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 8 
 9  Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 9 
 10  Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 10 
 11  Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 11 
 12  Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 12 
 13  Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 13 
 14  Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 14 
 15  Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 15 
 
 
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   b) Spisy 
 
 16 1.4 Zápisy z porad   1926 – 1934 1 
 17 1.5 Učební osnovy  1933 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 130 - 

 Název fondu: Živnostenská škola pokračovací Defurovy Lažany 
 
 Časový rozsah: 1926 – 1938  
 
 Počet evidenčních  jednotek: 16 (15 knih, 1 karton)  
 
 Počet inventárních jednotek: 17 
 
 Rozsah v bm: 0,05 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 
 
 Počet stran: 3 
 
 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



  

- 131 - 

Obecná škola (německá), Děpoltice 
 

1898 – 1945 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1862 
 
 Škola v Děpolticích vznikla v roce 1720. Vyučovalo se podle starých metod, ale pouze 
v zimě. 
V roce 1787 vznikla škola podle nového zřízení, kterou navštěvovalo 15 žáků.1) 

 Po ukončení války v roce 1945 byla škola zrušena. 
 
 Fond obsahuje 8 třídních výkazů z let 1936 – 1939, 1 školní kroniku z let 1898 – 1945 a 1 
karton spisů z let 1936 – 1939, celkem 0,14 bm knih a 0,01 bm spisového materiálu. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, NOŠ Děpoltice, školní kronika 1898 - 1945, inv. č. 9, str. 1 
 



  

- 132 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 1 
 2  Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 2 
 3  Třídní výkaz III. třída 1936 – 1937 K 3 
 4  Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 4 
 5  Třídní výkaz III. třída 1937 – 1938 K 5 
 6  Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 6 
 7  Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 7 
 8  Třídní výkaz III. třída 1938 – 1939 K 8 
 
   d) Ostatní knihy 
 
 9  Školní kronika  1898 – 1945 K 9 
 
 
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   b) Spisy 
 
 10 1.8 Personální věci žáků   1936 – 1939 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 133 - 

 Název fondu: Obecná škola (německá), Děpoltice  
 
 Časový rozsah: 1898 – 1945 
 
 Počet evidenčních  jednotek: 10 (9 knih, 1 karton) 
 
 Počet inventárních jednotek: 10 
 
 Rozsah v bm: 0,15 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 3 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



  

- 134 - 

Základní  devítiletá  škola  Děpoltice 
 

1945 – 1975 
Číslo evidenčního listu JAF: 1272 
 
 Obecná škola v obci Děpoltice vznikla po skončení II. světové války v roce 1945 po zrušení 
obecné školy německé. 

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve 
školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  

Základní devítiletá škola byla zrušena 1. září 1975 a děti začaly docházet do ZDŠ 
Dešenice.1) 

 
 Fond obsahuje 35 třídních výkazů z let 1945 – 1975, celkem 0,16 bm knih. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, MNV Dešenice, kronika 1945 - 1984, str. 154 
 



  

- 135 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Třídní výkaz  1945 – 1946 K 1 
 2  Třídní výkaz  1946 – 1947 K 2 
 3  Třídní výkaz  1947 – 1948 K 3 
 4  Třídní výkaz  1948 – 1949 K 4 
 5  Třídní výkaz  1949 – 1950 K 5 
 6  Třídní výkaz  1950 – 1951 K 6 
 7  Třídní výkaz  1951 – 1952 K 7 
 8  Třídní výkaz  1952 – 1953 K 8 
 9  Třídní výkaz  1953 – 1954 K 9 
 10  Třídní výkaz  1954 – 1955 K 10 
 11  Třídní výkaz  1955 – 1956 K 11 
 12  Třídní výkaz  1956 – 1957 K 12 
 13  Třídní výkaz  1957 – 1958 K 13 
 14  Třídní výkaz  1958 – 1959 K 14 
 15  Třídní výkaz I. třída 1959 – 1960 K 15 
 16  Třídní výkaz II. třída 1959 – 1960 K 16 
 17  Třídní výkaz I. třída 1960 – 1961 K 17 
 18  Třídní výkaz II. třída 1960 – 1961 K 18 
 19  Třídní výkaz I. třída 1961 – 1962 K 19 
 20  Třídní výkaz II. třída 1961 – 1962 K 20 
 21  Třídní výkaz I. třída 1962 – 1963 K 21 
 22  Třídní výkaz II. třída 1962 – 1963 K 22 
 23  Třídní výkaz I. třída 1963 – 1964 K 23 
 24  Třídní výkaz II. třída 1963 – 1964 K 24 
 25  Třídní výkaz  1964 – 1965 K 25 
 26  Třídní výkaz  1965 – 1966 K 26 
 27  Třídní výkaz  1966 – 1967 K 27 
 28  Třídní výkaz  1967 – 1968 K 28 
 29  Třídní výkaz  1968 – 1969 K 29 
 30  Třídní výkaz  1969 – 1970 K 30 
 31  Třídní výkaz  1970 – 1971 K 31 
 32  Třídní výkaz  1971 – 1972 K 32 
 33  Třídní výkaz  1972 – 1973 K 33 
 34  Třídní výkaz  1973 – 1974 K 34 
 35  Třídní výkaz  1974 – 1975 K 35 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 136 - 

 Název fondu: Základní devítiletá škola Děpoltice 
 
 Časový rozsah: 1945 – 1975   
 
 Počet evidenčních  jednotek: 35 (35 knih) 
 
 Počet inventárních jednotek: 35 
 
 Rozsah v bm: 0,16 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 3 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



  

- 137 - 

Farní škola Dlažov   
 

1818 – 1870 (1896) 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1863 
 
 Kdy vznikla škola v Dlažově není známo. V roce 1870 podle nového školského zřízení byla 
farní škola přeměněna na školu obecnou. 
 
 Fond obsahuje 33 třídních výkazů z let 1818 – 1870, 11 zkušebních výtahů z let 1819 – 
1854, 39 seznamů školou povinných z let 1818 – 1860, 2 knihy finanční z roku 1856, 3 knihy 
ostatní z let 1831 – 1869, 1 knihu nařízení z let 1853 – 1896 a spisy z let 1840 – 1853, celkem 0,27 
bm písemností ve 3 kartonech. 
 
 Při pořádání byly vyčleněny písemnosti Farní školy Újezd, okres Domažlice, celkem 0,03 bm. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 138 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Třídní výkaz  1818 – 1819  K 1 
 2  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1818 – 1819  K 2 
 3  Třídní výkaz  1819  K 3 
 4  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1819  K 4 
 5  Třídní výkaz  1820  K 5 
 6  Třídní výkaz  1820  K 6 
 7  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1820  K 7 
 8  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1820  K 8 
 9  Třídní výkaz  1830  K 9 
 10  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1830  K 10 
 11  Třídní výkaz  1840  K 11 
 12  Třídní výkaz  1840  K 12 
 13  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1840  K 13 
 14  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1840  K 14 
 15  Třídní výkaz  1847 – 1848  K 15 
 16  Třídní výkaz  1847 – 1948   K 16 
 17  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1847 – 1948  K 17 
 18  Třídní výkaz  1851 – 1852  K 18 
 19  Třídní výkaz  1851 – 1852   K 19 
 20  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1851 – 1852  K 20 
 21  Třídní výkaz   1852 – 1853  K 21 
 22  Třídní výkaz  1852 – 1853   K 22 
 23  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1852 – 1853  K 23 
 24  Třídní výkaz   1853 – 1854  K 24 
 25  Třídní výkaz  1853 – 1854   K 25 
 26  Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1853 – 1854  K 26 
 27  Třídní výkaz  1857 – 1858   K 27 
 28  Třídní výkaz  1859 – 1860   K 28 
 29  Třídní výkaz I. třída 1863 – 1864   K 29 
 30  Třídní výkaz II. třída 1863 – 1864   K 30 
 31  Třídní výkaz I. třída 1864 – 1865   K 31 
 32  Třídní výkaz II. třída 1864 – 1865   K 32 
 33  Třídní výkaz II. třída 1869 – 1870   K 33 
 34  Zkušební výtahy  1819  K 34 
 35  Zkušební výtahy  1820  K 35 
 36  Zkušební výtahy  1840  K 36 
 37  Zkušební výtahy I. 1848  K 37 
 38  Zkušební výtahy II. 1848  K 38 
 39  Zkušební výtahy I. 1852 K 39 
 40  Zkušební výtahy II. 1852 K 40 
 41  Zkušební výtahy I. 1853 K 41 
 42  Zkušební výtahy  1853 K 42 
 43  Zkušební výtahy I. 1854 K 43 
 44  Zkušební výtahy  1854 K 44 
 45  Seznamy školou povinných  1818 K 45 
 



  

- 139 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 46  Seznamy školou povinných  1818 – 1819  K 46 
 47  Seznamy školou povinných  1818 – 1819  K 47 
 48  Seznamy školou povinných  1818 – 1819  K 48 
 49  Seznamy školou povinných  1819  K 49 
 50  Seznamy školou povinných  1820  K 50 
 51  Seznamy školou povinných  1820  K 51 
 52  Seznamy školou povinných  1826  K 52 
 53  Seznamy školou povinných    1830  K 53 
 54  Seznamy školou povinných  1830  K 54 
 55  Seznamy školou povinných  1830  K 55 
 56  Seznamy školou povinných  1831 K 56 
 57  Seznamy školou povinných  1832  K 57 
 58  Seznamy školou povinných  1833  K 58 
 59  Seznamy školou povinných  1835  K 59 
 60  Seznamy školou povinných  1836  K 60 
 61  Seznamy školou povinných  1837  K 61 
 62  Seznamy školou povinných  1838  K 62 
 63  Seznamy školou povinných  1839  K 63 
 64  Seznamy školou povinných  1840  K 64 
 65  Seznamy školou povinných  1840  K 65 
 66  Seznamy školou povinných  1840  K 66 
 67  Seznamy školou povinných  1848  K 67 
 68  Seznamy školou povinných  1848  K 68 
 69  Seznamy školou povinných   1850  K 69 
 70  Seznamy školou povinných   1852  K 70  
 71  Seznamy školou povinných   1852  K 71  
 72  Seznamy školou povinných   1853 K 72  
 73  Seznamy školou povinných  (opakovací hodiny)  1853 K 73 
 74  Seznamy školou povinných   1854  K 74  
 75  Seznamy školou povinných   1856  K 75  
 76  Seznamy školou povinných   1856  K 76  
 77  Seznamy školou povinných   1856  K 77  
 78  Seznamy školou povinných   1857 K 78  
 79  Seznamy školou povinných   1860  K 79  
 80  Seznamy školou povinných   1865  K 80  
 81  Seznamy školou povinných   1865  K 81  
 82  Seznamy školou povinných   1867  K 82  
 83  Seznamy školou povinných   1868  K 83  
 
   c) Účetní knihy 
 
 84  Školné žáků  1856 K 84 
 85  Školné žáků  1856 K 85 
 
   d) Ostatní knihy 
 
 86  Zlatá kniha pro zvláštní pilnost a mravní chování  1831 – 1869 K 86 
 87  Kniha - Krásopisy žáků  1859 K 87 
 88  Kniha - Krásopisy žáků  1861 K 88 
 89  Nařízení školní  1853 – 1896 K 89 



  

- 140 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   b) Spisy 
 
 90 1.13 Inventář (vybavení)  1840 – 1853 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 141 - 

 Název fondu: Farní škola Dlažov 
 
 Časový rozsah: 1818 – 1870 (1896) 
 
 Počet evidenčních  jednotek: 90 (89 knih, 1 karton) 
 
 Počet inventárních jednotek: 90 
 
 Rozsah v bm: 0,27 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 5 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



  

- 142 - 

Základní  devítiletá  škola  Dlažov 
 

1870 – 1983 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1265 
 
 V roce 1870 vznikla v obci Dlažov, podle nového školského zřízení, z farní školy škola 
obecná. 

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve 
školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  
 V roce 1983 byla Základní devítiletá škola v Dlažově pro nedostatek žáků uzavřena. Děti 
byly převedeny do ZDŠ Janovice nad Úhlavou.2)   
 
 Chybí třídní výkazy z let 1909/10, 1913 – 1916, 1918/19, 1920 – 1973. 
 
 Fond obsahuje 4 knihy zápisů porad učitelského sboru z let 1906 – 1982, 12 knih matrik 
žáků z let 1876 – 1945, 31 soupisů dětí z let 1871 – 1925, 128 třídních výkazů z let 1870 – 1920, 
1973 – 1983, 2 knihy inventáře pomůcek z let 1874 – 1942, 10 knih inventáře knihovny z let 1874 
– 1941, 1 knihu finanční z let 1901 – 1914, 1 školní kroniku z let 1940 – 1983, 1 knihu školních 
nařízení z let 1877 – 1881, 3 podací deníky z let 1875 – 1947 a 1 karton spisů, celkem 0,98 bm 
knih a 0,05 bm spisového materiálu. 
  
 Při pořádání bylo protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: 829/04, 
vyřazeno 17 třídních knih z let 1875 – 1898, celkem 0,04 bm.  
  
 Do fondu MŠR Dlažov bylo převedeno 0,16 bm písemností z let 1872 – 1948. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ZDŠ Dlažov, školní kronika 1940 - 1983, inv. č. 189, str. 204 
 



  

- 143 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  17. 9. 1906 – 7. 5. 1940 K 1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  2. 9. 1940 – 15. 1. 1952 K 2 
 3  Zápisy porad učitelského sboru  30. 8. 1952 – 24. 4. 1975 K 3 
 4  Zápisy porad učitelského sboru  29. 8. 1975 – 25. 6. 1982 K 4 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 5  Matrika žáků  1876 K 5 
 6  Matrika žáků  1877 K 6 
 7  Matrika žáků  1878 K 7 
 8  Matrika žáků  1879 K 8 
 9  Matrika žáků  1880 K 9 
 10  Matrika žáků  1881 K 10 
 11  Matrika žáků  1882 K 11 
 12  Matrika žáků  1883 K 12 
 13  Matrika žáků  1884 K 13 
 14  Matrika žáků  1885 K 14 
 15  Matrika žáků  1886 – 1908 K 15 
 16  Matrika žáků  1908 – 1945 K 16 
 17  Soupis dětí   1871 K 17 
 18  Soupis dětí   1872 K 18 
 19  Soupis dětí   1888 K 19 
 20  Soupis dětí   1889 K 20 
 21  Soupis dětí   1890 K 21 
 22  Soupis dětí   1893 K 22 
 23  Soupis dětí   1894 K 23 
 24  Soupis dětí   1895 K 24 
 25  Soupis dětí   1895 – 1896 K 25 
 26  Soupis dětí   1896 – 1897 K 26 
 27  Soupis dětí   1897 – 1898 K 27 
 28  Soupis dětí   1898 – 1899 K 28 
 29  Soupis dětí   1899 – 1900 K 29 
 30  Soupis dětí   1900 – 1901 K 30 
 31  Soupis dětí   1901 – 1902 K 31 
 32  Soupis dětí   1902 – 1903 K 32 
 33  Soupis dětí   1903 – 1904 K 33 
 34  Soupis dětí   1911 – 1912 K 34 
 35  Soupis dětí   1912 – 1913 K 35 
 36  Soupis dětí   1913 – 1914 K 36 
 37  Soupis dětí   1914 – 1915 K 37 
 38  Soupis dětí   1915 – 1916 K 38 
 39  Soupis dětí   1916 – 1917 K 39 
 40  Soupis dětí   1917 – 1918 K 40 
 41  Soupis dětí   1918 – 1919 K 41 
 42  Soupis dětí   1919 – 1920 K 42 
 43  Soupis dětí   1920 – 1921 K 43 



  

- 144 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 44  Soupis dětí   1921 – 1922 K 44 
 45  Soupis dětí   1922 – 1923 K 45 
 46  Soupis dětí   1923 – 1924 K 46 
 47  Soupis dětí   1924 – 1925 K 47 
 48  Třídní výkaz I. třída 1870 – 1871 K 48 
 49  Třídní výkaz II. třída 1870 – 1871 K 49 
 50  Třídní výkaz I. třída 1871 – 1872 K 50 
 51  Třídní výkaz II. třída 1871 – 1872 K 51 
 52  Třídní výkaz I. třída 1872 – 1873 K 52 
 53  Třídní výkaz II. třída 1872 – 1873 K 53 
 54  Třídní výkaz I. třída 1873 – 1874 K 54 
 55  Třídní výkaz II. třída 1873 – 1874 K 55 
 56  Třídní výkaz I. třída 1874 – 1875 K 56 
 57  Třídní výkaz II. třída 1874 – 1875 K 57 
 58  Třídní výkaz I. třída 1875 – 1876 K 58 
 59  Třídní výkaz II. třída 1875 – 1876 K 59 
 60  Třídní výkaz I. třída 1876 – 1877 K 60 
 61  Třídní výkaz II. třída 1876 – 1877 K 61 
 62  Třídní výkaz I. třída 1877 – 1878 K 62 
 63  Třídní výkaz II. třída 1877 – 1878 K 63 
 64  Třídní výkaz I. třída 1878 – 1879 K 64 
 65  Třídní výkaz II. třída 1878 – 1879 K 65 
 66  Třídní výkaz I. třída 1879 – 1880 K 66 
 67  Třídní výkaz II. třída 1879 – 1880 K 67 
 68  Třídní výkaz I. třída 1880 – 1881 K 68 
 69  Třídní výkaz II. třída 1880 – 1881 K 69 
 70  Třídní výkaz I. třída 1881 – 1882 K 70 
 71  Třídní výkaz II. třída 1881 – 1882 K 71 
 72  Třídní výkaz I. třída 1882 – 1883 K 72 
 73  Třídní výkaz II. třída 1882 – 1883 K 73 
 74  Třídní výkaz I. třída 1883 – 1884 K 74 
 75  Třídní výkaz II. třída 1883 – 1884 K 75 
 76  Třídní výkaz I. třída 1884 – 1885 K 76 
 77  Třídní výkaz II. třída 1884 – 1885 K 77 
 78  Třídní výkaz I. třída 1885 – 1886 K 78 
 79  Třídní výkaz II. třída 1885 – 1886 K 79 
 80  Třídní výkaz I. třída 1886 – 1887 K 80 
 81  Třídní výkaz II. třída 1886 – 1887 K 81 
 82  Třídní výkaz I. třída 1887 – 1888 K 82 
 83  Třídní výkaz II. třída 1887 – 1888 K 83 
 84  Třídní výkaz III. třída 1887 – 1888 K 84 
 85  Třídní výkaz I. třída 1888 – 1889 K 85 
 86  Třídní výkaz II. třída 1888 – 1889 K 86 
 87  Třídní výkaz III. třída 1888 – 1889 K 87 
 88  Třídní výkaz I. třída 1889 – 1890 K 88 
 89  Třídní výkaz II. třída 1889 – 1890 K 89 
 90  Třídní výkaz III. třída 1889 – 1890 K 90 
 91  Třídní výkaz I. třída 1890 – 1891 K 91 
 92  Třídní výkaz II. třída 1890 – 1891 K 92 
 93  Třídní výkaz III. třída 1890 – 1891 K 93 



  

- 145 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 94  Třídní výkaz I. třída 1891 – 1892 K 94 
 95  Třídní výkaz II. třída 1891 – 1892 K 95 
 96  Třídní výkaz III. třída 1891 – 1892 K 96 
 97  Třídní výkaz I. třída 1892 – 1893 K 97 
 98  Třídní výkaz II. třída 1892 – 1893 K 98 
 99  Třídní výkaz III. třída 1892 – 1893 K 99 
 100  Třídní výkaz I. třída 1893 – 1894 K 100 
 101  Třídní výkaz II. třída 1893 – 1894 K 101 
 102  Třídní výkaz III. třída 1893 – 1894 K 102 
 103  Třídní výkaz I. třída 1894 – 1895 K 103 
 104  Třídní výkaz II. třída 1894 – 1895 K 104 
 105  Třídní výkaz III. třída 1894 – 1895 K 105 
 106  Třídní výkaz I. třída 1895 – 1896 K 106 
 107  Třídní výkaz II. třída 1895 – 1896 K 107 
 108  Třídní výkaz III. třída 1895 – 1896  K 108 
 109  Třídní výkaz I. třída 1896 – 1897 K 109 
 110  Třídní výkaz II. třída 1896 – 1897 K 110 
 111  Třídní výkaz III. třída 1896 – 1897 K 111 
 112  Třídní výkaz I. třída 1897 – 1898 K 112 
 113  Třídní výkaz II. třída 1897 – 1898 K 113 
 114  Třídní výkaz III. třída 1897 – 1898 K 114 
 115  Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899 K 115 
 116  Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899 K 116 
 117  Třídní výkaz III. třída 1898 – 1899 K 117 
 118  Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900 K 118 
 119  Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900 K 119 
 120  Třídní výkaz III. třída 1899 – 1900 K 120 
 121  Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901 K 121 
 122  Třídní výkaz II. třída 1900 – 1901 K 122 
 123  Třídní výkaz III. třída 1900 – 1901 K 123 
 124  Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902 K 124 
 125  Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902 K 125 
 126  Třídní výkaz III. třída 1901 – 1902 K 126 
 127  Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 127 
 128  Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 128 
 129  Třídní výkaz III. třída 1902 – 1903 K 129 
 130  Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 130 
 131  Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 131 
 132  Třídní výkaz III. třída 1903 – 1904 K 132 
 133  Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 133 
 134  Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905 K 134 
 135  Třídní výkaz III. třída 1904 – 1905 K 135 
 136  Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 136 
 137  Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 137 
 138  Třídní výkaz III. třída 1905 – 1906 K 138 
 139  Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 139 
 140  Třídní výkaz III. třída 1906 – 1907 K 140 
 141  Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 141 
 142  Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 142 
 143  Třídní výkaz III. třída 1907 – 1908 K 143 



  

- 146 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 144  Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 144 
 145  Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 145 
 146  Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 146 
 147  Třídní výkaz III. třída 1910 – 1911 K 147 
 148  Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 148 
 149  Třídní výkaz III. třída 1911 – 1912 K 149 
 150  Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 150 
 151  Třídní výkaz III. třída 1912 – 1913 K 151 
 152  Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 152 
 153  Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 153 
 154  Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 154 
 155  Třídní výkaz III. třída 1917 – 1918 K 155 
 156  Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 156 
 157  Třídní výkaz I. třída 1973 – 1974 K 157 
 158  Třídní výkaz II. třída 1973 – 1974 K 158 
 159  Třídní výkaz I. třída 1974 – 1975 K 159 
 160  Třídní výkaz II. třída 1974 – 1975 K 160 
 161  Třídní výkaz I. třída 1975 – 1976 K 161 
 162  Třídní výkaz II. třída 1975 – 1976 K 162 
 163  Třídní výkaz I. třída 1976 – 1977 K 163 
 164  Třídní výkaz II. třída 1976 – 1977 K 164 
 165  Třídní výkaz I. třída 1977 – 1978 K 165 
 166  Třídní výkaz II. třída 1977 – 1978 K 166 
 167  Třídní výkaz I. třída 1978 – 1979 K 167 
 168  Třídní výkaz II. třída 1978 – 1979 K 168 
 169  Třídní výkaz I. třída 1979 – 1980 K 169 
 170  Třídní výkaz II. třída 1979 – 1980 K 170 
 171  Třídní výkaz I. třída 1980 – 1981 K 171 
 172  Třídní výkaz II. třída 1980 – 1981 K 172 
 173  Třídní výkaz I. třída 1981 – 1982 K 173 
 174  Třídní výkaz II. třída 1981 – 1982 K 174 
 175  Třídní výkaz I. třída 1982 – 1983 K 175 
 176  Inventář pomůcek  1874 K 176 
 177  Inventář pomůcek  1905 – 1942 K 177 
 178  Inventář knihovny  1874 – 1887 K 178 
 179  Inventář knihovny  1876 – 1892 K 179 
 180  Inventář knihovny  1876 – 1903 K 180 
 181  Inventář knihovny  1876 – 1938 K 181 
 182  Inventář knihovny  1907 – 1908 K 182 
 183  Inventář knihovny  1908 – 1909 K 183 
 184  Inventář knihovny  1908 – 1941 K 184 
 185  Inventář knihovny  1909 – 1925 K 185 
 186  Inventář knihovny  1910 – 1911 K 186 
 187  Inventář knihovny  1940 – 1941 K 187 
 
   c) Účetní knihy 
 
 188  Finanční (výplata služného)  1901 – 1914 K 188 
 
 



  

- 147 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah     číslo 
  
   d) Ostatní knihy 
 
 189  Školní kronika  1940 – 1983 K 189 
 190  Nařízení  1877 – 1881 K 190 
 
 
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 191  Podací deník  6. 11. 1875 – 31. 8. 1895 K 191 
 192  Podací deník  17. 9. 1909 – 19. 3. 1921 K 192 
 193  Podací deník  5. 3. 1944 – 10. 8. 1947 K 193 
       
   b) Spisy 
 
 194 1.8 Personální věci žáků  1980  1 
 195 1.9 Docházka žáků  1929 – 1940  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 148 - 

 Název fondu: Základní devítiletá škola Dlažov 
 
 Časový rozsah: 1870 – 1983   
 
 Počet evidenčních  jednotek: 194 (190 knih, 3 podací deníky, 1 karton) 
 
 Počet inventárních jednotek: 195 
 
 Rozsah v bm: 1,03 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 7 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



  

- 149 - 

Obecná škola (německá), Dlouhá Ves 
 

1880 – 1945 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1266 
 
 V roce 1854 byla v obci Dlouhá Ves při nově vzniklé faře založena německá šesti třídní 
škola.1) Školu navštěvovaly děti z obcí Dlouhá Ves, Divišov a Janovice. 
Škola byla zrušena v roce 1945. 
 
 Chybí třídní výkazy 1939/40, 1942/43. 
 
 Fond obsahuje 2 knihy zápisů porad učitelského sboru z let 1921 – 1939, 3 knihy matrik 
žáků z let 1880 – 1921, 14 třídních výkazů z let 1936 – 1944, 5 inventářů z let 1882 – 1933, 2 
školní kroniky z let 1881 – 1945, 2 knihy školní nařízení z let 1903 – 1945, 4 podací deníky z let 
1891 – 1913 a 1 karton spisů z let 1906 – 1935, celkem 0,24 bm knih a 0,07 bm spisového 
materiálu. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ZŠ Dlouhá Ves, školní kronika 1925 - 1938, str. 6 
 



  

- 150 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  1. 9. 1921 – 3. 11. 1931 K 1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  1. 9. 1927 – 5. 7. 1939 K 2 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 3  Matrika žáků  1880 – 1890 K 3 
 4  Matrika žáků  1890 – 1903 K 4 
 5  Matrika žáků  1903 – 1921 K 5 
 6  Třídní výkaz III. třída 1936 – 1937 K 6 
 7  Třídní výkaz IV. třída 1936 – 1937 K 7 
 8  Třídní výkaz VI. třída 1936 – 1937 K 8 
 9  Třídní výkaz VII. třída 1936 – 1937 K 9 
 10  Třídní výkaz IV. třída 1937 – 1938 K 10 
 11  Třídní výkaz  1938 – 1939 K 11 
 12  Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 12 
 13  Třídní výkaz III. třída 1940 – 1941 K 13 
 14  Třídní výkaz V. třída 1940 – 1941 K 14 
 15  Třídní výkaz VI. třída 1940 – 1941 K 15 
 16  Třídní výkaz VII. třída 1940 – 1941 K 16 
 17  Třídní výkaz V. třída 1941 – 1942 K 17 
 18  Třídní výkaz V. třída 1941 – 1942 K 18 
 19  Třídní výkaz  1943 – 1944 K 19 
 20  Inventář pomůcek  1882 – 1898 K 20 
 21  Inventář pomůcek  1886 – 1905 K 21 
 22  Inventář pomůcek  1886 – 1933 K 22 
 23  Inventář pomůcek  1895 – 1925 K 23 
 24  Inventář knihovny  1901 – 1921 K 24 
 
   d) Ostatní knihy 
 
 25  Školní kronika  1881 – 1916 K 25 
 26  Školní kronika  1916 – 1945 K 26 
 27  Školní nařízení (interní)  1903 – 1912 K 27 
 28  Školní nařízení (interní)  1912 – 1945 K 28 
 
 
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 29  Podací deník  13. 1. 1891 – 25. 8. 1895 K 29 
 30  Podací deník  1. 10. 1895 – 17. 9. 1898 K 30 
 31  Podací deník  .7 9. 1903 – 9. 7. 1907 K 31 
 32  Podací deník  28. 9. 1907 – 31. 12. 1913 K 32 
 
 



  

- 151 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   b) Spisy 
 
 33 1.7 Personální věci učitelů (osobní listy)  1906 – 1935  1 
 34 1.8 Personální věci žáků (třídní výkazy – volné listy)  nedatováno  1 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 152 - 

 Název fondu: Obecná škola (německá), Dlouhá Ves 
 
 Časový rozsah: 1880 – 1945   
 
 Počet evidenčních  jednotek: 33 (28 knih, 4 podací deníky, 1 karton) 
 
 Počet inventárních jednotek: 34 
 
 Rozsah v bm: 0,31 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 4 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



  

- 153 - 

Základní  devítiletá  škola  Dobršín 
 

1874 – 1965 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1268 
 
 Na začátku 19. století vznikla v obci Dobršíně pobočka farní školy v Sušici. Až v roce 
1850, kdy se obec osamostatnila vznikla také samostatná obecná škola.1) 

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve 
školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  

Pro nedostatek žáků byla v roce 1965 škola uzavřena. 
 
 Fond obsahuje 1 matriku žáků z let 1886 – 1949, 91 třídních výkazů z let 1874 – 1965,  
3 školní kroniky z let 1878 – 1961, 3 podací deníky z let 1945 – 1953 a 1 karton spisů z let 1962 – 
1965, celkem 0,52 bm knih a 0,04 bm spisového materiálu. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 Ze školní kroniky ZDŠ Dobršín inv. č. 93 lze získat informace o stavbě nové školní budovy 
v roce 1861. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ZDŠ Dobršín, školní kronika 1878 - 1940, inv. č. 93, str. 1 - 4 
 



  

- 154 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Matrika žáků  1886 – 1949 K 1 
 2  Třídní výkaz  1874 – 1875  K 2 
 3  Třídní výkaz  1875 – 1876  K 3 
 4  Třídní výkaz  1876 – 1877  K 4 
 5  Třídní výkaz  1877 – 1878  K 5 
 6  Třídní výkaz  1878 – 1879  K 6 
 7  Třídní výkaz  1879 – 1880  K 7 
 8  Třídní výkaz  1880 – 1881  K 8 
 9  Třídní výkaz  1881 – 1882  K 9 
 10  Třídní výkaz  1882 – 1883  K 10 
 11  Třídní výkaz  1883 – 1884  K 11 
 12  Třídní výkaz  1884 – 1885  K 12 
 13  Třídní výkaz  1885 – 1886  K 13 
 14  Třídní výkaz  1886 – 1887  K 14 
 15  Třídní výkaz  1887 – 1888  K 15 
 16  Třídní výkaz  1888 – 1889  K 16 
 17  Třídní výkaz  1889 – 1890  K 17 
 18  Třídní výkaz  1890 – 1891  K 18 
 19  Třídní výkaz  1891 – 1892  K 19 
 20  Třídní výkaz  1892 – 1893  K 20 
 21  Třídní výkaz  1893 – 1894  K 21 
 22  Třídní výkaz  1894 – 1895  K 22 
 23  Třídní výkaz  1895 – 1896  K 23 
 24  Třídní výkaz  1896 – 1897  K 24 
 25  Třídní výkaz  1897 – 1898  K 25 
 26  Třídní výkaz  1898 – 1899  K 26 
 27  Třídní výkaz  1899 – 1900  K 27 
 28  Třídní výkaz  1900 – 1901  K 28 
 29  Třídní výkaz  1901 – 1902  K 29 
 30  Třídní výkaz  1902 – 1903  K 30 
 31  Třídní výkaz  1903 – 1904  K 31 
 32  Třídní výkaz  1904 – 1905  K 32 
 33  Třídní výkaz  1905 – 1906  K 33 
 34  Třídní výkaz  1906 – 1907  K 34 
 35  Třídní výkaz  1907 – 1908  K 35 
 36  Třídní výkaz  1908 – 1909  K 36 
 37  Třídní výkaz  1909 – 1910  K 37 
 38  Třídní výkaz  1910 – 1911  K 38 
 39  Třídní výkaz  1911 – 1912  K 39 
 40  Třídní výkaz  1912 – 1913  K 40 
 41  Třídní výkaz  1913 – 1914  K 41 
 42  Třídní výkaz  1914 – 1915  K 42 
 43  Třídní výkaz  1915 – 1916  K 43 
 44  Třídní výkaz  1916 – 1917  K 44 
 45  Třídní výkaz  1917 – 1918  K 45 
 46  Třídní výkaz  1918 – 1919  K 46 



  

- 155 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 47  Třídní výkaz  1919 – 1920  K 47 
 48  Třídní výkaz  1920 – 1921  K 48 
 49  Třídní výkaz  1921 – 1922  K 49 
 50  Třídní výkaz  1922 – 1923  K 50 
 51  Třídní výkaz  1923 – 1924  K 51 
 52  Třídní výkaz  1924 – 1925  K 52 
 53  Třídní výkaz  1925 – 1926  K 53 
 54  Třídní výkaz  1926 – 1927  K 54 
 55  Třídní výkaz  1927 – 1928  K 55 
 56  Třídní výkaz  1928 – 1929  K 56 
 57  Třídní výkaz  1929 – 1930  K 57 
 58  Třídní výkaz  1930 – 1931  K 58 
 59  Třídní výkaz  1931 – 1932  K 59 
 60  Třídní výkaz  1932 – 1933  K 60 
 61  Třídní výkaz  1933 – 1934  K 61 
 62  Třídní výkaz  1934 – 1935  K 62 
 63  Třídní výkaz  1935 – 1936  K 63 
 64  Třídní výkaz  1936 – 1937  K 64 
 65  Třídní výkaz  1937 – 1938  K 65 
 66  Třídní výkaz  1938 – 1939  K 66 
 67  Třídní výkaz  1939 – 1940  K 67 
 68  Třídní výkaz  1940 – 1941  K 68 
 69  Třídní výkaz  1941 – 1942  K 69 
 70  Třídní výkaz  1942 – 1943  K 70 
 71  Třídní výkaz  1943 – 1944  K 71 
 72  Třídní výkaz  1944 – 1945  K 72 
 73  Třídní výkaz  1945 – 1946  K 73 
 74  Třídní výkaz  1946 – 1947  K 74 
 75  Třídní výkaz  1947 – 1948  K 75 
 76  Třídní výkaz  1948 – 1949  K 76 
 77  Třídní výkaz  1949 – 1950  K 77 
 78  Třídní výkaz  1950 – 1951  K 78 
 79  Třídní výkaz  1951 – 1952  K 79 
 80  Třídní výkaz  1952 – 1953  K 80 
 81  Třídní výkaz  1953 – 1954  K 81 
 82  Třídní výkaz  1954 – 1955  K 82 
 83  Třídní výkaz  1955 – 1956  K 83 
 84  Třídní výkaz  1956 – 1957  K 84 
 85  Třídní výkaz  1957 – 1958  K 85 
 86  Třídní výkaz  1958 – 1959  K 86 
 87  Třídní výkaz  1959 – 1960  K 87 
 88  Třídní výkaz  1960 – 1961  K 88 
 89  Třídní výkaz  1961 – 1962  K 89 
 90  Třídní výkaz  1962 – 1963  K 90 
 91  Třídní výkaz  1963 – 1964  K 91 
 92  Třídní výkaz  1964 – 1965  K 92 
 
 
 



  

- 156 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   d) Ostatní knihy  
 
 93  Školní kronika  1878 – 1940 K 93 
 94  Školní kronika  1940 – 1945 K 94 
 95  Školní kronika  1945 – 1961 K 95 
 
 
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 96  Podací deník  25. 7. 1945 – 12. 2. 1948 K 96 
 97  Podací deník  14. 2. 1948 – 21. 12. 1949 K 97 
 98  Podací deník  4. 1. 1950 – 28. 1. 1953 K 98 
      
   b) Spisy 
 
 99 1.7 Personální věci učitelů  1962 – 1965  1 
 100 1.9 Docházka žáků  1963  1 
 101 1.13 Výkaznictví  1962 – 1964  1 
 102 2.1 Roční výkazy hospodaření  1964 – 1965  1 
 103 2.2 Výdaje  1963 – 1965  1 
 104 2.4 Inventura školního vybavení  1962 – 1963  1 
 105 2.6 Školní knihovna  1963 – 1965  1 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



  

- 157 - 

 Název fondu: Základní devítiletá škola Dobršín 
 
 Časový rozsah: 1874 – 1965   
 
 Počet evidenčních  jednotek: 99 (95 knih, 3 podací deníky, 1 karton) 
 
 Počet inventárních jednotek: 105 
 
 Rozsah v bm: 0,56 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 5 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 158 - 

Farní  škola  Dolany 
 

1808 – 1869 (1871) 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1864 
 
 Počátek školy v Dolanech spadá do doby, kdy byl v obci vystavěn kostel a zřízena při něm 
fara, tj. v roce 1696.1) 

V roce 1785 byla opravena školní budova.2) 

 V roce 1870 byla farní škola podle nového školského zákona přeměněna na školu obecnou. 
 
 Fond obsahuje 185 třídních výkazů z let 1813 – 1871, 78 zkušebních výtahů z let 1808 – 
1855, 2 třídní knihy z let 1854 – 1867, 36 knih seznamů školou povinných z let 1833 – 1871, 40 
knih finančních z let 1826 – 1870 a 1 výtah z křestní knihy z let 1843 – 1859, celkem 0,65 bm knih 
uložených v kartonech. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ZŠ Dolany, školní kronika 1793 - 1894, str. 1 
2) SOkA Klatovy, ZŠ Dolany, školní kronika 1793 - 1894, str. 2 
  



  

- 159 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
  b) Evidenční knihy 
 
 1  Třídní výkaz  1813 – 1814 K 1 
 2  Třídní výkaz  1814 – 1815  K 2 
 3  Třídní výkaz  1818 – 1819  K 3 
 4  Třídní výkaz  I. třída 1821 – 1822  K 4 
 5  Třídní výkaz  II. třída 1821 – 1822  K 5 
 6  Třídní výkaz  I. třída 1822 – 1823  K 6 
 7  Třídní výkaz  II. třída 1822 – 1823  K 7 
 8  Třídní výkaz (měsíční)  1828 – 1829  K 8 
 9  Třídní výkaz  1828 – 1829  K 9 
 10  Třídní výkaz (měsíční)   1829 – 1830  K 10 
 11  Třídní výkaz  1829 – 1830 K 11 
 12  Třídní výkaz (měsíční)   1830 – 1831  K 12 
 13  Třídní výkaz  1830 – 1831 K 13 
 14  Třídní výkaz (měsíční)  I.třída 1831 – 1832  K 14 
 15  Třídní výkaz (měsíční)   1831 – 1832  K 15 
 16  Třídní výkaz  1831 – 1832 K 16 
 17  Třídní výkaz (měsíční)   1832 – 1833  K 17 
 18  Třídní výkaz (měsíční)   1832 – 1833  K 18 
 19  Třídní výkaz  1832 – 1833 K 19 
 20  Třídní výkaz  I. třída 1833 – 1834  K 20 
 21  Třídní výkaz  II. třída 1833 – 1834  K 21 
 22  Třídní výkaz (opakovací hodiny) Dívky 1833 – 1834  K 22 
 23  Třídní výkaz (opakovací hodiny) Chlapci 1833 – 1834  K 23 
 24  Třídní výkaz  I. třída 1834 – 1835  K 24 
 25  Třídní výkaz  II. třída 1834 – 1835  K 25 
 26  Třídní výkaz (opakovací hodiny) Dívky 1834 – 1835  K 26 
 27  Třídní výkaz (opakovací hodiny) Chlapci 1834 – 1835  K 27 
 28  Třídní výkaz  I. třída 1835 – 1836  K 28 
 29  Třídní výkaz  II. třída 1835 – 1836  K 29 
 30  Třídní výkaz (opakovací hodiny) Dívky 1835 – 1836 K 30 
 31  Třídní výkaz (opakovací hodiny) Chlapci 1835 – 1836  K 31 
 32  Třídní výkaz  I. třída 1836 – 1837  K 32 
 33  Třídní výkaz  II. třída 1836 – 1837  K 33 
 34  Třídní výkaz (opakovací hodiny) Dívky 1836 – 1837  K 34 
 35  Třídní výkaz (opakovací hodiny) Chlapci 1836 – 1837  K 35 
 36  Třídní výkaz  I. třída 1837 – 1838  K 36 
 37  Třídní výkaz   1837 – 1838  K 37 
 38  Třídní výkaz (opakovací hodiny) Dívky 1837 – 1838  K 38 
 39  Třídní výkaz (opakovací hodiny) Chlapci 1837 – 1838  K 39 
 40  Třídní výkaz  I. třída 1838 – 1839  K 40 
 41  Třídní výkaz   1838 – 1839  K 41 
 42  Třídní výkaz (opakovací hodiny) Dívky 1838 – 1839  K 42 
 43  Třídní výkaz (opakovací hodiny) Chlapci 1838 – 1839  K 43 
 44  Třídní výkaz  I. třída 1839 – 1840  K 44 
 45  Třídní výkaz   1839 – 1840  K 45 
 46  Třídní výkaz (opakovací hodiny) Dívky 1839 – 1840  K 46 



  

- 160 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 47  Třídní výkaz (opakovací hodiny) Chlapci 1839 – 1840  K 47 
 48  Třídní výkaz  I. třída 1840 – 1841  K 48 
 49  Třídní výkaz (opakovací hodiny) Dívky 1840 – 1841  K 49 
 50  Třídní výkaz (opakovací hodiny) Chlapci 1840 – 1841  K 50 
 51  Třídní výkaz  I. třída 1841 – 1842  K 51 
 52  Třídní výkaz   1841 – 1842  K 52 
 53  Třídní výkaz (opakovací hodiny) Dívky 1841 – 1842  K 53 
 54  Třídní výkaz (opakovací hodiny) Chlapci 1841 – 1842  K 54 
 55  Třídní výkaz   1842 – 1843  K 55 
 56  Třídní výkaz   1842 – 1843  K 56 
 57  Třídní výkaz (opakovací hodiny) Dívky 1842 – 1843  K 57 
 58  Třídní výkaz (opakovací hodiny) Chlapci 1842 – 1843  K 58 
 59  Třídní výkaz   1843 – 1844  K 59 
 60  Třídní výkaz   1843 – 1844  K 60 
 61  Třídní výkaz (opakovací hodiny) Dívky 1843 – 1844  K 61 
 62  Třídní výkaz (opakovací hodiny) Chlapci 1843 – 1844  K 62 
 63  Třídní výkaz   1844 – 1845  K 63 
 64  Třídní výkaz   1844 – 1845  K 64 
 65  Třídní výkaz (opakovací hodiny) Dívky 1844 – 1845  K 65 
 66  Třídní výkaz (opakovací hodiny) Chlapci 1844 – 1845  K 66 
 67  Třídní výkaz   1845 – 1846  K 67 
 68  Třídní výkaz   1845 – 1846  K 68 
 69  Třídní výkaz (opakovací hodiny) Dívky 1845 – 1846  K 69 
 70  Třídní výkaz (opakovací hodiny) Chlapci 1845 – 1846  K 70 
 71  Třídní výkaz   1846 – 1847  K 71 
 72  Třídní výkaz (opakovací hodiny) Dívky 1846 – 1847  K 72 
 73  Třídní výkaz   1847 – 1848  K 73 
 74  Třídní výkaz   1847 – 1848  K 74 
 75  Třídní výkaz (opakovací hodiny) Dívky 1847 – 1848  K 75 
 76  Třídní výkaz  (opakovací hodiny.) Chlapci 1847 – 1848  K 76 
 77  Třídní výkaz I. 1848 – 1849  K 77 
 78  Třídní výkaz II. 1848 – 1849  K 78 
 79  Třídní výkaz (odrost. mládež) Dívky 1848 – 1849  K 79 
 80  Třídní výkaz (odrost. mládež) Chlapci 1848 – 1849  K 80 
 81  Třídní výkaz I. 1849 – 1850  K 81 
 82  Třídní výkaz II. 1849 – 1850  K 82 
 83  Třídní výkaz (odrost. mládež) Dívky 1849 – 1850  K 83 
 84  Třídní výkaz (odrost. mládež) Chlapci 1849 – 1850  K 84 
 85  Třídní výkaz I. 1850 – 1851  K 85 
 86  Třídní výkaz II. 1850 – 1851  K 86 
 87  Třídní výkaz (odrost. mládež) Dívky 1850 – 1851  K 87 
 88  Třídní výkaz (odrost. mládež) Chlapci 1850 – 1851  K 88 
 89  Třídní výkaz I. 1851 – 1852  K 89 
 90  Třídní výkaz II. 1851 – 1852  K 90 
 91  Třídní výkaz (odrost. mládež) Dívky 1851 – 1852  K 91 
 92  Třídní výkaz (odrost. mládež) Chlapci 1851 – 1852  K 92 
 93  Třídní výkaz I. 1852 – 1853  K 93 
 94  Třídní výkaz II. 1852 – 1853  K 94 
 95  Třídní výkaz (odrost. mládež) Dívky 1852 – 1853  K 95 
 96  Třídní výkaz (odrost. mládež) Chlapci 1852 – 1853  K 96 



  

- 161 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 97  Třídní výkaz I. 1853 – 1854  K 97 
 98  Třídní výkaz II. 1853 – 1854  K 98 
 99  Třídní výkaz (odrost. mládež) Dívky 1853 – 1854  K 99 
 100  Třídní výkaz (odrost. mládež) Chlapci 1853 – 1854  K 100 
 101  Třídní výkaz I. 1855  K 101 
 102  Třídní výkaz II. 1855  K 102 
 103  Třídní výkaz (opakovací třída)  1855  K 103 
 104  Třídní výkaz I. 1856  K 104 
 105  Třídní výkaz I. 1856  K 105 
 106  Třídní výkaz  1856 K 106 
 107  Třídní výkaz (opakovací třída)  1856  K 107 
 108  Třídní výkaz  I. 1857  K 108 
 109  Třídní výkaz  I. 1857  K 109 
 110  Třídní výkaz  II. 1857  K 110 
 111  Třídní výkaz  II. 1857  K 111 
 112  Třídní výkaz (opakovací třída) Dívky 1857 K 112 
 113  Třídní výkaz (opakovací třída) Chlapci 1857 K 113 
 114  Třídní výkaz  I. 1858  K 114 
 115  Třídní výkaz  I. 1858  K 115 
 116  Třídní výkaz  II. 1858  K 116 
 117  Třídní výkaz  II. 1858  K 117 
 118  Třídní výkaz (opakovací třída) Dívky 1858 K 118 
 119  Třídní výkaz (opakovací třída) Chlapci 1858 K 119 
 120  Třídní výkaz  I. 1859  K 120 
 121  Třídní výkaz  I. 1859  K 121 
 122  Třídní výkaz  II. 1859  K 122 
 123  Třídní výkaz  II. 1859  K 123 
 124  Třídní výkaz (opakovací třída) Dívky 1859 K 124 
 125  Třídní výkaz opakovací třída) Chlapci 1859 K 125 
 126  Třídní výkaz  I. 1860  K 126 
 127  Třídní výkaz  I. 1860  K 127 
 128  Třídní výkaz  II. 1860  K 128 
 129  Třídní výkaz  II. 1860  K 129 
 130  Třídní výkaz (opakovací třída) Dívky 1860 K 130 
 131  Třídní výkaz (opakovací třída) Chlapci 1860 K 131 
 132  Třídní výkaz  I. 1861  K 132 
 133  Třídní výkaz  I. 1861  K 133 
 134  Třídní výkaz  II. 1861  K 134 
 135  Třídní výkaz  II. 1861  K 135 
 136  Třídní výkaz (opakovací třída) Dívky 1861 K 136 
 137  Třídní výkaz (opakovací třída) Chlapci 1861 K 137 
 138  Třídní výkaz  I. 1862  K 138 
 139  Třídní výkaz  I. 1862  K 139 
 140  Třídní výkaz  II. 1862  K 140 
 141  Třídní výkaz  II. 1862  K 141 
 142  Třídní výkaz (opakovací třída) Dívky 1862 K 142 
 143  Třídní výkaz (opakovací třída) Chlapci 1862 K 143 
 144  Třídní výkaz  I. 1863  K 144 
 145  Třídní výkaz  I. 1863  K 145 
 146  Třídní výkaz  II. 1863  K 146 



  

- 162 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 147  Třídní výkaz  II. 1863  K 147 
 148  Třídní výkaz (opakovací třída) Dívky 1863 K 148 
 149  Třídní výkaz (opakovací třída) Chlapci 1863 K 149 
 150  Třídní výkaz  I. 1864  K 150 
 151  Třídní výkaz  I. 1864  K 151 
 152  Třídní výkaz  II. 1864  K 152 
 153  Třídní výkaz  II. 1864  K 153 
 154  Třídní výkaz (opakovací třída) Dívky 1864 K 154 
 155  Třídní výkaz (opakovací třída) Chlapci 1864 K 155 
 156  Třídní výkaz  I. 1865  K 156 
 157  Třídní výkaz  II. 1865  K 157 
 158  Třídní výkaz  II. 1865  K 158 
 159  Třídní výkaz (opakovací třída) Dívky 1865 K 159 
 160  Třídní výkaz (opakovací třída) Chlapci 1865 K 160 
 161  Třídní výkaz  I. 1866  K 161 
 162  Třídní výkaz  II. 1866  K 162 
 163  Třídní výkaz  II. 1866  K 163 
 164  Třídní výkaz (opakovací třída) Dívky 1866 K 164 
 165  Třídní výkaz (opakovací třída) Chlapci 1866 K 165 
 166  Třídní výkaz  I. 1867  K 166 
 167  Třídní výkaz  II. 1867  K 167 
 168  Třídní výkaz  II. 1867  K 168 
 169  Třídní výkaz (opakovací třída) Dívky 1867 K 169 
 170  Třídní výkaz  I. 1868  K 170 
 171  Třídní výkaz  II. 1868  K 171 
 172  Třídní výkaz  II. 1868  K 172 
 173  Třídní výkaz (opakovací třída) Dívky 1868 K 173 
 174  Třídní výkaz (opakovací třída) Chlapci 1868 K 174 
 175  Třídní výkaz  I. 1869  K 175 
 176  Třídní výkaz  II. 1869  K 176 
 177  Třídní výkaz  II. 1869  K 177 
 178  Třídní výkaz (opakovací třída) Dívky 1869 K 178 
 179  Třídní výkaz (opakovací třída) Chlapci 1869 K 179 
 180  Třídní výkaz  I. 1870  K 180 
 181  Třídní výkaz  II. 1870  K 181 
 182  Třídní výkaz (opakovací třída) Dívky 1870 K 182 
 183  Třídní výkaz (opakovací třída) Chlapci 1870 K 183 
 184  Třídní výkaz  I. 1871  K 184 
 185  Třídní výkaz  II. 1871  K 185 
 186  Zkušební výtah  1808  K 186 
 187  Zkušební výtah  1815 – 1816   K 187 
 188  Zkušební výtah  1816 – 1817   K 188 
 189  Zkušební výtah  1819 – 1820   K 189 
 190  Zkušební výtah  1821 – 1822   K 190 
 191  Zkušební výtah  1822 – 1823   K 191 
 192  Zkušební výtah  1828 – 1829   K 192 
 193  Zkušební výtah  1829 – 1830   K 193 
 194  Zkušební výtah  1830 – 1831   K 194 
 195  Zkušební výtah  1831 – 1832   K 195 
 196  Zkušební výtah I. 1832 – 1833   K 196 



  

- 163 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 197  Zkušební výtah  1832 – 1833   K 197 
 198  Zkušební výtah I. 1833 – 1834   K 198 
 199  Zkušební výtah  1833 – 1834   K 199 
 200  Zkušební výtah  1834 – 1835   K 200 
 201    Zkušební výtah I. 1835   K 201 
 202  Zkušební výtah I. 1836   K 202 
 203  Zkušební výtah II. 1836   K 203 
 204  Zkušební výtah I. 1837   K 204 
 205  Zkušební výtah II. 1837   K 205 
 206  Zkušební výtah  1837   K 206 
 207  Zkušební výtah I. 1837 – 1838    K 207 
 208  Zkušební výtah II. 1837 – 1838   K 208 
 209  Zkušební výtah  1838  K 209 
 210  Zkušební výtah I. 1838 – 1839    K 210 
 211  Zkušební výtah II. 1838 – 1839   K 211 
 212  Zkušební výtah  1839  K 212 
 213  Zkušební výtah I. 1839 – 1840    K 213 
 214  Zkušební výtah II. 1839 – 1840   K 214 
 215  Zkušební výtah  1840  K 215 
 216  Zkušební výtah I. 1840 – 1841    K 216 
 217  Zkušební výtah  1840 – 1841   K 217 
 218  Zkušební výtah  1840 – 1841   K 218 
 219  Zkušební výtah I. 1841 – 1842    K 219 
 220  Zkušební výtah II. 1841 – 1842  K 220 
 221  Zkušební výtah  1841 – 1842   K 221 
 222  Zkušební výtah I. 1842 – 1843    K 222 
 223  Zkušební výtah II. 1842 – 1843  K 223 
 224  Zkušební výtah Dívky 1842 – 1843   K 224 
 225  Zkušební výtah I. 1843 – 1844    K 225 
 226  Zkušební výtah II. 1844  K 226 
 227  Zkušební výtah Dívky 1843 – 1844   K 227 
 228  Zkušební výtah Chlapci 1843 – 1844   K 228 
 229  Zkušební výtah I. 1844 – 1845   K 229 
 230  Zkušební výtah II. 1844 – 1845   K 230 
 231  Zkušební výtah Dívky 1844 – 1845   K 231 
 232  Zkušební výtah I. 1845 – 1846   K 232 
 233  Zkušební výtah II. 1845 – 1846   K 233 
 234  Zkušební výtah Dívky 1845 – 1846   K 234 
 235  Zkušební výtah I. 1846 – 1847   K 235 
 236  Zkušební výtah  1846 – 1847   K 236 
 237  Zkušební výtah  1847 – 1848   K 237 
 238  Zkušební výtah I. 1848   K 238 
 239  Zkušební výtah I. 1849  K 239 
 240  Zkušební výtah II. 1849   K 240 
 241  Zkušební výtah Dívky 1849   K 241 
 242  Zkušební výtah Chlapci 1849   K 242 
 243  Zkušební výtah I. 1850  K 243 
 244  Zkušební výtah II. 1850   K 244 
 245  Zkušební výtah Dívky 1850   K 245 
 246  Zkušební výtah Chlapci 1850   K 246 



  

- 164 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 247  Zkušební výtah I. 1851  K 247 
 248  Zkušební výtah II. 1851   K 248 
 249  Zkušební výtah Dívky 1851   K 249 
 250  Zkušební výtah Chlapci 1851   K 250 
 251  Zkušební výtah I. 1852  K 251 
 252  Zkušební výtah II. 1852   K 252 
 253  Zkušební výtah Dívky 1852   K 253 
 254  Zkušební výtah Chlapci. 1852   K 254 
 255  Zkušební výtah I. 1853  K 255 
 256  Zkušební výtah II. 1853   K 256 
 257  Zkušební výtah Dívky. 1853   K 257 
 258  Zkušební výtah Chlapci 1853   K 258 
 259  Zkušební výtah I. 1854  K 259 
 260  Zkušební výtah II. 1854   K 260 
 261  Zkušební výtah Dívky 1854   K 261 
 262  Zkušební výtah Chlapci 1854   K 262 
 263  Zkušební výtah  1855  K 263 
 264  Třídní kniha (Protokol o přednáškách náboženství)  1854 – 1855   K 264 
 265  Třídní kniha (Protokol o přednáškách náboženství)  1866 – 1867   K 265 
 266  Seznam školou povinných   1833  K 266 
 267  Seznam školou povinných   1834  K 267 
 268  Seznam školou povinných   1835  K 268 
 269  Seznam školou povinných   1836  K 269 
 270  Seznam školou povinných   1837  K 270 
 271  Seznam školou povinných   1838  K 271 
 272  Seznam školou povinných   1839  K 272 
 273  Seznam školou povinných   1840  K 273 
 274  Seznam školou povinných   1841  K 274 
 275  Seznam školou povinných   1842  K 275 
 276  Seznam školou povinných   1843  K 276 
 277  Seznam školou povinných   1844  K 277 
 278  Seznam školou povinných   1845  K 278 
 279  Seznam školou povinných   1846  K 279 
 280  Seznam školou povinných   1847  K 280 
 281  Seznam školou povinných   1848  K 281 
 282  Seznam školou povinných   1849  K 282 
 283  Seznam školou povinných   1850  K 283 
 284  Seznam školou povinných  1851 K 284  
 285  Seznam školou povinných  1852 K 285  
 286  Seznam školou povinných  1853 K 286  
 287  Seznam školou povinných  1856 K 287  
 288  Seznam školou povinných  1857 K 288  
 289  Seznam školou povinných  1858 K 289  
 290  Seznam školou povinných  1859 K 290  
 291  Seznam školou povinných  1860 K 291  
 292  Seznam školou povinných  1861 K 292  
 293  Seznam školou povinných  1862 K 293  
 294  Seznam školou povinných  1863 K 294  
 295  Seznam školou povinných  1864 K 295  
 296  Seznam školou povinných  1865 K 296  



  

- 165 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 297  Seznam školou povinných  1866 K 297  
 298  Seznam školou povinných  1868 K 298  
 299  Seznam školou povinných  1869 K 299  
 300  Seznam školou povinných  1870 K 300  
 301  Seznam školou povinných  1871 K 301  
 
   c) Účetní knihy 
 
 302  Finanční   1826 – 1827  K 302 
 303  Finanční   1829 – 1830  K 303 
 304  Finanční   1830 – 1831  K 304 
 305  Finanční   1832 – 1833  K 305 
 306  Finanční   1833 – 1834  K 306 
 307  Finanční   1834 – 1835  K 307 
 308  Finanční   1835 – 1836  K 308 
 309  Finanční   1836 – 1837  K 309 
 310  Finanční   1837 – 1838  K 310 
 311  Finanční   1838 – 1839  K 311 
 312  Finanční   1839 – 1840  K 312 
 313  Finanční   1840 – 1841  K 313 
 314  Finanční   1841 – 1842  K 314 
 315  Finanční   1842 – 1843  K 315 
 316  Finanční   1843 – 1844  K 316 
 317  Finanční   1844 – 1845  K 317 
 318  Finanční   1845 – 1846  K 318 
 319  Finanční   1847  K 319 
 320  Finanční   1848  K 320 
 321  Finanční (Poznamenání zámožných a chudých dítek)  1851  K 321 
 322  Finanční (Poznamenání zámožných a chudých dítek)  1852  K 322 
 323  Finanční (Poznamenání zámožných a chudých dítek)  1853  K 323 
 324  Finanční (Poznamenání zámožných a chudých dítek)  1854  K 324 
 325  Finanční (Poznamenání zámožných a chudých dítek)  1855  K 325 
 326  Finanční (Seznam zámožných a chudých dítek)  1856  K 326 
 327  Finanční (Seznam zámožných a chudých dítek)  1856  K 327 
 328  Finanční (Seznam zámožných a chudých dítek)  1857  K 328 
 329  Finanční (Seznam zámožných a chudých dítek)  1858  K 329 
 330  Finanční (Seznam zámožných a chudých dítek)  1859  K 330 
 331  Finanční (Seznam zámožných a chudých dítek)  1860  K 331 
 332  Finanční (Seznam zámožných a chudých dítek)  1861  K 332 
 333  Finanční (Seznam zámožných a chudých dítek)  1862  K 333 
 334  Finanční (Seznam zámožných a chudých dítek)  1863  K 334 
 335  Finanční (Seznam zámožných a chudých dítek)  1864  K 335 
 336  Finanční (Seznam zámožných a chudých dítek)  1865  K 336 
 337  Finanční (Seznam zámožných a chudých dítek)  1866  K 337 
 338  Finanční (Seznam zámožných a chudých dítek)  1867  K 338 
 339  Finanční (Seznam zámožných a chudých dítek)  1868  K 339 
 340  Finanční (Seznam zámožných a chudých dítek)  1866  K 340 
 341  Finanční (Seznam zámožných a chudých dítek)  1870  K 341 
 
 



  

- 166 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   d) Ostatní knihy 
 
 342  Výtah z křestní knihy  1843 – 1859   K 342 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 167 - 

 Název fondu: Farní škola Dolany 
 
 Časový rozsah: 1808 – 1869 (1871)  
 
 Počet evidenčních  jednotek: 342 (342 knih) 
 
 Počet inventárních jednotek: 342 
 
 Rozsah v bm: 0,65 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 10 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



  

- 168 - 

Lidová škola zemědělská Dolany   
 

1942 – 1949 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1865 
 
 Škola byla založena ve školním roce 1942/43.1) Kdy škola zanikla, není známo. 
 
 Fond obsahuje 1 knihu zápisů školního výboru z let 1942 – 1949, 2 třídní výkazy z let 1943 
– 1944, 1 pokladní deník z let 1942 – 1948, 1 podací deník z let 1942 – 1948 a 1 karton spisů z let 
1942 – 1945, celkem 0,05 bm písemností uložených v kartonu. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, LŠZ Dolany, zápisy školního výboru 1942 - 1949, inv. č. 1 
 



  

- 169 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy školního výboru  1942 – 1949 K 1 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 2  Třídní výkaz a třídní kniha I. 1943 – 1944  K 2 
 3  Třídní výkaz a třídní kniha II. 1943 – 1944  K 3 
 
   c) Účetní knihy 
 
 4  Pokladní deník  1942 – 1948 K 4 
 
 
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 5  Podací deník  1942 – 1948 K 5 
  
   b) Spisy 
 
 6 1.3 Organizace školy (zřízení)  1942 – 1945  1 
 7 1.7 Personální věci učitelů (osobní výkaz)  1943 – 1944  1 
 8 2.3 Vklady u spořitelny  1944 – 1945  1 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 170 - 

 Název fondu: Lidová škola zemědělská Dolany 
 
 Časový rozsah:  1942 – 1949  
 
 Počet evidenčních  jednotek: 6 (4 knihy, 1 podací deník, 1 karton) 
 
 Počet inventárních jednotek: 8 
 
 Rozsah v bm: 0,05 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 3 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



  

- 171 - 

Obecná škola (německá), Dolejší Krušec 
 

1890 – 1945 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1271 
 
 V roce 1890 vznikla v obci Dolejší Krušec německá obecná škola jako expozitura školy 
v Hartmanicích. V roce 1892 se osamostatnila.1) Ve škole se vyučovalo až do roku 1945. 
 
 Chybí třídní výkazy z let 1939 – 1945. 
 
 Fond obsahuje 6 knih zápisů porad učitelského sboru z let 1893 – 1938, 3 matriky žáků z let 
1890 – 1939, 38 soupisů dětí z let 1893 – 1939, 93 třídních výkazů z let 1890 – 1939, 6 knih 
inventářů z let 1890 – 1943, 3 školní kroniky z let 1893 – 1945, 7 podacích deníků z let 1893 – 
1942 a 1 karton spisů z let 1911 – 1936, celkem 1,24 bm knih a 0,15 bm spisového materiálu. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, NOŠ Dolejší Krušec, školní kronika 1893 - 1910, inv. č. 148, str. 1 
 
 



  

- 172 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  11. 11. 1893 – 6. 10. 1899 K 1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  4. 11. 1899 – 2. 3. 1904 K 2 
 3  Zápisy porad učitelského sboru  8. 4. 1904 – 11. 1. 1910 K 3 
 4  Zápisy porad učitelského sboru  5. 2. 1910 – 3. 8. 1918 K 4 
 5  Zápisy porad učitelského sboru  24. 2. 1919 – 6. 12. 1932 K 5 
 6  Zápisy porad učitelského sboru  3. 1. 1933 – 14. 11. 1938 K 6 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 7  Matrika žáků  1890 – 1892 K 7 
 8  Matrika žáků  1892 – 1902 K 8 
 9  Matrika žáků  1902 – 1939 K 9 
 10  Soupis dětí  1893 – 1894 K 10 
 11  Soupis dětí  1893 – 1894 K 11 
 12  Soupis dětí  1894 – 1895 K 12 
 13  Soupis dětí  1895 – 1896 K 13 
 14  Soupis dětí  1896 – 1897 K 14 
 15  Soupis dětí  1896 – 1897 K 15 
 16  Soupis dětí  1897 – 1898 K 16 
 17  Soupis dětí  1897 – 1898 K 17 
 18  Soupis dětí  1898 – 1899 K 18 
 19  Soupis dětí  1899 – 1900 K 19 
 20  Soupis dětí  1900 – 1901 K 20 
 21  Soupis dětí  1901 – 1902 K 21 
 22  Soupis dětí  1902 – 1903 K 22 
 23  Soupis dětí  1903 – 1904 K 23 
 24  Soupis dětí  1904 – 1905 K 24 
 25  Soupis dětí  1905 – 1906 K 25 
 26  Soupis dětí  1906 – 1907 K 26 
 27  Soupis dětí  1907 – 1908 K 27 
 28  Soupis dětí  1908 – 1909 K 28 
 29  Soupis dětí  1909 – 1910 K 29 
 30  Soupis dětí  1910 – 1911 K 30 
 31  Soupis dětí  1911 – 1912 K 31 
 32  Soupis dětí  1912 – 1913 K 32 
 33  Soupis dětí  1913 – 1914 K 33 
 34  Soupis dětí  1914 – 1915 K 34 
 35  Soupis dětí  1915 – 1916 K 35 
 36  Soupis dětí  1916 – 1917 K 36 
 37  Soupis dětí  1917 – 1918 K 37 
 38  Soupis dětí  1918 – 1919 K 38 
 39  Soupis dětí  1919 – 1920 K 39 
 40  Soupis dětí  1920 – 1921 K 40 
 41  Soupis dětí  1921 – 1923 K 41 
 42  Soupis dětí  1923 – 1925 K 42 



  

- 173 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 43  Soupis dětí  1925 – 1927 K 43 
 44  Soupis dětí  1927 – 1929 K 44 
 45  Soupis dětí  1929 – 1930 K 45 
 46  Soupis dětí  1930 – 1931 K 46 
 47  Soupis dětí  1937 – 1938 K 47 
 48  Soupis dětí  1938 – 1939 K 48 
 49  Třídní výkaz  1890 – 1891 K 49 
 50  Třídní výkaz  1891 – 1892 K 50 
 51  Třídní výkaz  1892 – 1893 K 51 
 52  Třídní výkaz I. třída 1893 – 1894 K 52 
 53  Třídní výkaz II. třída 1893 – 1894 K 53 
 54  Třídní výkaz I. třída 1894 – 1895 K 54 
 55  Třídní výkaz II. třída 1894 – 1895 K 55 
 56  Třídní výkaz I. třída 1895 – 1896 K 56 
 57  Třídní výkaz II. třída 1895 – 1896 K 57 
 58  Třídní výkaz I. třída 1896 – 1897 K 58 
 59  Třídní výkaz II. třída 1896 – 1897 K 59 
 60  Třídní výkaz I. třída 1897 – 1898 K 60 
 61  Třídní výkaz II. třída 1897 – 1898 K 61 
 62  Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899 K 62 
 63  Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899 K 63 
 64  Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900 K 64 
 65  Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900 K 65 
 66  Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901 K 66 
 67  Třídní výkaz II. třída 1900 – 1901 K 67 
 68  Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902 K 68 
 69  Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902 K 69 
 70  Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 70 
 71  Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 71 
 72  Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 72 
 73  Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 73 
 74  Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 74 
 75  Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905 K 75 
 76  Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 76 
 77  Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 77 
 78  Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 78 
 79  Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 79 
 80  Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 80 
 81  Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 81 
 82  Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 82 
 83  Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 83 
 84  Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 84 
 85  Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 85 
 86  Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 86 
 87  Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 87 
 88  Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 88 
 89  Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 89 
 90  Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 90 
 91  Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 91 
 92  Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 92 



  

- 174 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 93  Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 93 
 94  Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 94 
 95  Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915 K 95 
 96  Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 96 
 97  Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 97 
 98  Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 98 
 99  Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 99 
 100  Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 100 
 101  Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 101 
 102  Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 102 
 103  Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 103 
 104  Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 104 
 105  Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 105 
 106  Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921 K 106 
 107  Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 107 
 108  Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 108 
 109  Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923 K 109 
 110  Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923 K 110 
 111  Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 111 
 112  Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924 K 112 
 113  Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 113 
 114  Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 114 
 115  Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 115 
 116  Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 116 
 117  Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 117 
 118  Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 118 
 119  Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 119 
 120  Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 120 
 121  Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 121 
 122  Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 122 
 123  Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 123 
 124  Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 124 
 125  Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 125 
 126  Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 126 
 127  Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 127 
 128  Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 128 
 129  Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 129 
 130  Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 130 
 131  Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 131 
 132  Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 132 
 133  Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 133 
 134  Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 134 
 135  Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 135 
 136  Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 136 
 137  Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 137 
 138  Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 138 
 139  Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 139 
 140  Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 140 
 141  Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 141 
 142  Inventář pomůcek  1890 – 1912 K 142 



  

- 175 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 143  Inventář pomůcek  1923 – 1935 K 143 
 144  Inventář pomůcek  1938 – 1943 K 144 
 145  Inventář knihovny  1890 – 1921 K 145 
 146  Inventář knihovny  1890 – 1937 K 146 
 147  Inventář knihovny  1932 – 1940 K 147 
 
   d) Ostatní knihy 
  
 148  Školní kronika  1893 – 1910 K 148 
 149  Školní kronika  1910 – 1937 K 149 
 150  Školní kronika  1937 – 1945  K 150 
 
 
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 151  Podací deník  1. 1. 1893 – 31. 12. 1909 K 151 
 152  Podací deník  3. 1. 1910 – 31. 12. 1915 K 152 
 153  Podací deník  3. 1. 1916 – 31. 12. 1930 K 153 
 154  Podací deník  9. 1. 1931 – 29. 11. 1934 K 154 
 155  Podací deník  5. 1. 1935 – 5. 4. 1936 K 155 
 156  Podací deník  5. 4. 1936 – 31. 12. 1936  K 156 
 157  Podací deník  2. 1. 1937 –5. 12. 1942 K 157 
 
   b) Spisy 
  
 158 1.1 Stavba školy (plány, rozpočet)  1885 – 1890 1 
 159 1.3 Organizace školy  1930 – 1936  1 
 160 1.5 Plány práce  1924  1 
 161 1.7 Personální věci učitelů (osobní výkazy)  1911 – 1936  1 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 176 - 

 Název fondu: Obecná škola (německá), Dolejší Krušec 
 
 Časový rozsah: 1890 – 1945   
 
 Počet evidenčních  jednotek: 158 (150 knih, 7 podacích deníků, 1 karton) 
 
 Počet inventárních jednotek: 161 
 
 Rozsah v bm: 1,39 
 
 Stav ke dni: 31. 12. 2000 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 6 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



  

- 177 - 

Základní  devítiletá  škola  Dolejší Krušec 
 

1935 – 1963 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1270 
 
 K založení české školy v obci Dolejší Krušec došlo až v roce 1935.1) Do školy docházelo 13 
dětí.2) Po záboru pohraničí v roce 1938 byla škola uzavřena a nově otevřena až po válce v roce 
1945.3) 

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve 
školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  
 Pro nedostatek žáků byla škola v roce 1963 uzavřena a žáci byli převedeni do ZDŠ 
Hartmanice.4)  
 
 Fond obsahuje 22 třídních výkazů z let 1935 – 1962, 2 knihy inventářů z let 1950 – 1955, 2 
katalogy knihovny z let 1950 – 1957, 2 školní kroniky z let 1935 – 1962, 3 podací deníky z let 
1945 – 1963 a 1 karton spisů z roku 1964, celkem 0,18 bm knih  a 0,05 bm spisového materiálu. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ZDŠ Dolejší Krušec, školní kronika 1935 - 1953, inv. č. 27, str. 3 
2) SOkA Klatovy, ZDŠ Dolejší Krušec, školní kronika 1935 - 1953, inv. č. 27, str. 7 
3) SOkA Klatovy, ZDŠ Dolejší Krušec, školní kronika 1935 - 1953, inv. č. 27, str. 36 
4) SOkA Klatovy, MNV Hartmanice, zápisy ze schůzí 27. 8. 1963, inv. č. 3 



  

- 178 - 

 
 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Třídní výkaz  1935 – 1936 K 1 
 2  Třídní výkaz  1936 – 1937 K 2 
 3  Třídní výkaz  1937 – 1938 K 3 
 4  Třídní výkaz I. třída 1945 – 1946 K 4 
 5  Třídní výkaz II. třída 1945 – 1946 K 5 
 6  Třídní výkaz  1946 – 1947 K 6 
 7  Třídní výkaz  1947 – 1948 K 7 
 8  Třídní výkaz  1948 – 1949 K 8 
 9  Třídní výkaz  1949 – 1950 K 9 
 10  Třídní výkaz  1950 – 1951 K 10 
 11  Třídní výkaz  1951 – 1952 K 11 
 12  Třídní výkaz  1952 – 1953 K 12 
 13  Třídní výkaz  1953 – 1954 K 13 
 14  Třídní výkaz  1954 – 1955 K 14 
 15  Třídní výkaz  1955 – 1956 K 15 
 16  Třídní výkaz  1956 – 1957 K 16 
 17  Třídní výkaz  1957 – 1958 K 17 
 18  Třídní výkaz  1958 – 1959 K 18 
 19  Třídní výkaz  1959 – 1960 K 19 
 20  Třídní výkaz  1960 – 1961 K 20 
 21  Třídní výkaz  1961 – 1962 K 21 
 22  Třídní výkaz  1962 – 1963 K 22 
 23  Inventární deník  1950 – 1955 K 23 
 24  Inventář dílčí  1950 K 24 
 25  Katalog knihovny učitelské  1951 – 1956 K 25 
 26  Katalog knihovny žákovské  1950 – 1957 K 26 
  
   d) Ostatní knihy 
 
  27  Školní kronika  1935 – 1953 K 27 
 28  Školní kronika  1953 – 1962 K 28 
 
 
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 29  Podací deník  12. 9. 1945 – 31. 12. 1949 K 29 
 30  Podací deník  1. 1. 1950 – 3. 10. 1955 K 30 
 31  Podací deník  10. 10. 1955 – 5. 6. 1963 K 31 
 
   
 
 
 



  

- 179 - 

 Název fondu: Základní devítiletá škola Dolejší Krušec 
 
 Časový rozsah: 1935 – 1963  
 
 Počet evidenčních  jednotek: 31 (28 knih, 3 podací deníky) 
 
 Počet inventárních jednotek: 31 
 
 Rozsah v bm: 0,23 
 
 Stav ke dni: 30. 11. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 3 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



 

- 180 - 

Národní  škola  Dražovice 
 

1896 – 1958 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1273 
 
 Od roku 1787 navštěvovaly děti z Dražovic školu v Žihobcích. V roce 1896 byla výnosem 
zemské školní rady č. 28 884 ze dne 27. srpna 1896 založena škola v obci Dražovice. Do školy 
chodilo asi 80 dětí, a to pouze z Dražovic.1) 

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve 
školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  
 Škola byla zrušena 31. srpna 1965 a žáci byli převedeni do Základní devítileté školy 
v Žihobcích.2) 

 
 Chybí třídní výkazy z let 1912/13, 1945 – 1965. 
 
 Fond obsahuje 5 knih zápisů porad učitelského sboru z let 1896 – 1958, 2 matriky žáků z let 
1897 – 1948, 14 knih soupisů dětí z let 1928 – 1948, 87 třídních výkazů z let 1896 – 1945, 1 školní 
kroniku z let 1896 – 1933, 9 podacích deníků z let 1916 – 1949 a 1 karton spisů z let 1942 – 1943, 
celkem 0,87 bm knih a 0,08 bm spisového materiálu. 
 
 Chybí písemnosti z let 1958 – 1965.  
 

Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, NŠ Dražovice, školní kronika 1896 - 1933, inv. č. 107, str. 27 
2) SOkA Klatovy, MNV Žihobce, školství 1965 - 1968, inv. č. 36, K 2 
 
 



 

- 181 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  27. 8. 1896 – 6. 11. 1903 K 1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  4. 12. 1903 – 3. 3. 1917 K 2 
 3  Zápisy porad učitelského sboru  3. 5. 1917 – 27. 6. 1925 K 3 
 4  Zápisy porad učitelského sboru  1. 9. 1925 – 2. 6. 1933 K 4 
 5  Zápisy porad učitelského sboru  28. 6. 1933 – 25. 3. 1958 K 5 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 6  Matrika žáků  1897 – 1906 K 6 
 7  Matrika žáků  1907 – 1948 K 7 
 8  Soupis dětí  1928 – 1929 K 8 
 9  Soupis dětí  1931 – 1932 K 9 
 10  Soupis dětí  1932 – 1933 K 10 
 11  Soupis dětí  1933 – 1934 K 11 
 12  Soupis dětí  1934 – 1935 K 12 
 13  Soupis dětí  1935 – 1936 K 13 
 14  Soupis dětí  1936 – 1937 K 14 
 15  Soupis dětí  1937 – 1938 K 15 
 16  Soupis dětí  1938 – 1939 K 16 
 17  Soupis dětí  1941 K 17 
 18  Soupis dětí  1942 K 18 
 19  Soupis dětí  1943 K 19 
 20  Třídní výkaz I. třída 1896 – 1897 K 20 
 21  Třídní výkaz II. třída 1896 – 1897 K 21 
 22  Třídní výkaz I. třída 1897 – 1898 K 22 
 23  Třídní výkaz II. třída 1897 – 1898 K 23 
 24  Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899 K 24 
 25  Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899 K 25 
 26  Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900 K 26 
 27  Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900 K 27 
 28  Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901 K 28 
 29  Třídní výkaz II. třída 1900 – 1901 K 29 
 30  Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902 K 30 
 31  Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902 K 31 
 32  Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 32 
 33  Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 33 
 34  Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 34 
 35  Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 35 
 36  Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 36 
 37  Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905 K 37 
 38  Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 38 
 39  Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 39 
 40  Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 40 
 41  Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 41 
 42  Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 42 



 

- 182 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 43  Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 43 
 44  Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 44 
 45  Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 45 
 46  Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 46 
 47  Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 47 
 48  Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 48 
 49  Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 49 
 50  Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 50 
 51  Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 51 
 52  Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 52 
 53  Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 53 
 54  Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 54 
 55  Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 55 
 56  Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 56 
 57  Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 57 
 58  Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 58 
 59  Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 59 
 60  Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 60 
 61  Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 61 
 62  Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 62 
 63  Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921 K 63 
 64  Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 64 
 65  Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 65 
 66  Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923 K 66 
 67  Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923 K 67 
 68  Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 68 
 69  Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924 K 69 
 70  Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 70 
 71  Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 71 
 72  Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 72 
 73  Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 73 
 74  Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 74 
 75  Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 75 
 76  Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 76 
 77  Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 77 
 78  Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 78 
 79  Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 79 
 80  Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 80 
 81  Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 81 
 82  Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 82 
 83  Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 83 
 84  Třídní výkaz I. třída 1931 – 1933 K 84 
 85  Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 85 
 86  Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 86 
 87  Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 87 
 88  Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 88 
 89  Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 89 
 90  Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 90 
 91  Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 91 
 92  Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 92 



 

- 183 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 93  Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 93 
 94  Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 94 
 95  Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 95 
 96  Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 96 
 97  Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 97 
 98  Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 98 
 99  Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 99 
 100  Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 100 
 101  Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 101 
 102  Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942 K 102 
 103  Třídní výkaz II. třída 1941 – 1942  K 103 
 104  Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943 K 104 
 105  Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944 K 105 
 106  Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945 K 106 
  
   d) Ostatní knihy 
 
 107  Školní kronika  1896 – 1933 K 107 
 
 
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 108  Podací deník  25. 2. 1917 – 16. 6. 1922 K 108 
 109  Podací deník  22. 6. 1922 – 18. 7. 1927 K 109 
 110  Podací deník  24. 9. 1927 – 29. 9. 1932 K 110 
 111  Podací deník  2. 10. 1932 – 14. 5. 1936 K 111 
 112  Podací deník  18. 5. 1936 – 25. 5. 1939 K 112 
 113  Podací deník  27. 5. 1939 – 13. 9. 1941 K 113 
 114  Podací deník  18. 9. 1941 – 24. 12. 1943 K 114 
 115  Podací deník  12. 1. 1944 – 23. 12. 1946 K 115 
 116  Podací deník  4. 1. 1947 – 27. 12. 1949 K 116 
 
   b) Spisy 
 
 117 1.9 Docházka žáků  1942 – 1943  1
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 184 - 

 

 Název fondu: Národní škola Dražovice 
 
 Časový rozsah: 1896 – 1958  
 
 Počet evidenčních  jednotek: 117 (107 knih, 9 podacích deníků, 1 karton) 
 
 Počet inventárních jednotek: 117 
 
 Rozsah v bm: 0,95 
 
 Stav ke dni: 31. 12. 2000 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 5 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



  

- 185 - 

Lidová hospodářská škola Dražovice 
 

1927 – 1928 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1482 
 
 Dne 1. listopadu 1925 byla při obecné škola v Dražovicích založena lidová hospodářská 
škola, kterou navštěvovali žáci z obcí Dražovice, Čímice, Žihobce, Rozsedly a Kadešice.1) 

Kdy škola zanikla není známo. 
 
 Fond obsahuje 1 třídní výkaz z let 1927 – 1928, celkem 0,01 bm knih. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, NŠ Dražovice, školní kronika 1896 - 1933, inv. č. 107, str. 239  
 



  

- 186 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Třídní výkaz  1927 – 1928 K 1 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 187 - 

 Název fondu: Lidová hospodářská škola Dražovice 
 
 Časový rozsah: 1927 – 1928  
 
 Počet evidenčních  jednotek: 1 (1 kniha) 
 
 Počet inventárních jednotek: 1 
 
 Rozsah v bm: 0,01 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 3 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



  

- 188 - 

Obecná škola  Filipova Huť 
 

1945 – 1946 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1274 
 
 Vznik ani zánik školy není znám. Pouze víme, že ve školním roce 1937/38 měla dvě třídy.1) 

 
 Fond obsahuje pouze 1 knihu třídních výkazů z let (1945 – 1946). 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Sborník Sušicka, Sušice 1938, str. 263 
 



  

- 189 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Třídní výkaz  1945 – 1946  K 1 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 190 - 

 Název fondu: Obecná škola Filipova Huť  
 
 Časový rozsah: 1945 - 1946 
 
 Počet evidenčních  jednotek: 1 (1 kniha) 
 
 Počet inventárních jednotek: 1 
 
 Rozsah v bm: 0,01 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 3 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



  

- 191 - 

Základní  devítiletá  škola  Habartice 
 

1864 – 1973 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1275 
 
 Vznik školy se datuje od roku 1848.1) Její velikost se měnila podle počtu žáků. V letech 
1864 – 1884 je škola jednotřídní, v letech 1884 – 1946 dvoutřídní, od roku 1946 až do zrušení je 
opět jednotřídní.  

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve 
školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  

Dne 29. června 1973 byla škola pro 1. – 5. ročník ZDŠ v Habarticích zrušena. Žáci přešli na 
II. ZDŠ v Klatovech.2) 
 

Chybí třídní výkazy z let 1873 – 1875, 1956/57. 
 

 Fond obsahuje 3 knihy zápisů z pedagogických porad z let 1916 – 1944, 12 knih matrik 
z let 1873 – 1923, 11 knih soupisů školou povinných z let 1930 – 1941, 170 třídních výkazů z let 
1864 – 1973, 2 kroniky z let 1925 – 1973, 7 knih učebních osnov z let 1931 – 1934, 7 podacích 
deníků z let 1916 – 1973 a 20 fotografií z let 1964 – 1972, celkem 1,22 bm knih a 0,09 bm 
ostatního materiálu. 
 
 Při pořádání bylo protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: 830/04, 
vyřazeno 5 třídních knih z let 1916 – 1921, celkem 0,04 bm. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ZDŠ Habartice, školní kronika 1925 - 1939, inv. č. 198, str. 3 
2) SOkA Klatovy, ZDŠ Habartice, školní kronika 1958 - 1973, inv. č. 199, str. 70 



  

- 192 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy z pedagogických porad  16. 9. 1916 – 2. 10. 1925 K 1 
 2  Zápisy z pedagogických porad  2. 9. 1925 – 28. 6. 1933 K 2 
 3  Zápisy z pedagogických porad  1. 9. 1933 – 10. 7. 1944 K 3 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 4  Matrika žáků  1873 – 1874 K 4 
 5  Matrika žáků  1874 – 1875 K 5 
 6  Matrika žáků  1876 – 1877 K 6 
 7  Matrika žáků  1877 – 1878 K 7 
 8  Matrika žáků  1878 – 1879 K 8 
 9  Matrika žáků  1879 – 1880 K 9 
 10  Matrika žáků  1880 – 1881 K 10 
 11  Matrika žáků  1881 – 1882 K 11 
 12  Matrika žáků  1882 – 1883 K 12 
 13  Matrika žáků  1883 – 1884 K 13 
 14  Matrika žáků  1884 – 1885 K 14 
 15  Matrika žáků  1901 – 1906 K 15 
 16  Matrika žáků  1906 – 1923 K 16 
 17  Soupis dětí  1930 – 1931 K 17 
 18  Soupis dětí  1931 – 1932 K 18 
 19  Soupis dětí  1932 – 1933 K 19 
 20  Soupis dětí  1933 – 1934 K 20 
 21  Soupis dětí  1934 – 1935 K 21 
 22  Soupis dětí  1935 – 1936 K 22 
 23  Soupis dětí  1936 – 1937 K 23 
 24  Soupis dětí  1937 – 1938 K 24 
 25  Soupis dětí  1938 – 1939 K 25 
 26  Soupis dětí  1939 – 1940 K 26 
 27  Soupis dětí  1940 – 1941 K 27 
 28  Třídní výkaz  letní běh 1864  K 28 
 29  Třídní výkaz  zimní běh 1864  K 29 
 30  Třídní výkaz  1865  K 30 
 31  Třídní výkaz  1866 K 31 
 32  Třídní výkaz  1867 K 32 
 33  Třídní výkaz  1868 K 33 
 34  Třídní výkaz  1869 K 34 
 35  Třídní výkaz  1870 K 35 
 36  Třídní výkaz  1871 K 36 
 37  Třídní výkaz  1872 K 37 
 38  Třídní výkaz  1873 K 38 
 39  Třídní výkaz   1875 – 1876 K 39 
 40  Třídní výkaz   1876 – 1877 K 40 
 41  Třídní výkaz  1877 – 1878 K 41 
 42  Třídní výkaz  1878 – 1879 K 42 
 43  Třídní výkaz  1879 – 1880 K 43 



  

- 193 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 44  Třídní výkaz  1880 – 1881 K 44 
 45  Třídní výkaz  1881 – 1882 K 45 
 46  Třídní výkaz  1882 – 1883 K 46 
 47  Třídní výkaz   1883 – 1884 K 47 
 48  Třídní výkaz  I. třída 1884 – 1885 K 48 
 49  Třídní výkaz  II. třída 1884 – 1885 K 49 
 50  Třídní výkaz  I. třída 1885 – 1886 K 50 
 51  Třídní výkaz  II. třída 1885 – 1886 K 51 
 52  Třídní výkaz  I. třída 1886 – 1887 K 52 
 53  Třídní výkaz  II. třída 1886 – 1887 K 53 
 54  Třídní výkaz  I. třída 1887 – 1888 K 54 
 55  Třídní výkaz  II. třída 1887 – 1888 K 55 
 56  Třídní výkaz  I. třída 1888 – 1889 K 56 
 57  Třídní výkaz  II. třída 1888 – 1889 K 57 
 58  Třídní výkaz  I. třída 1889 – 1890 K 58 
 59  Třídní výkaz  II. třída 1889 – 1890 K 59 
 60  Třídní výkaz  I. třída 1890 – 1891 K 60 
 61  Třídní výkaz  II. třída 1890 – 1891 K 61 
 62  Třídní výkaz  I. třída 1891 – 1892 K 62 
 63  Třídní výkaz  II. třída 1891 – 1892 K 63 
 64  Třídní výkaz  I. třída 1892 – 1893 K 64 
 65  Třídní výkaz  II. třída 1892 – 1893 K 65 
 66  Třídní výkaz  I. třída 1893 – 1894 K 66 
 67  Třídní výkaz  II. třída 1893 – 1894 K 67 
 68  Třídní výkaz  I. třída 1894 – 1895 K 68 
 69  Třídní výkaz  II. třída 1894 – 1895 K 69 
 70  Třídní výkaz  I. třída 1895 – 1896 K 70 
 71  Třídní výkaz  II. třída 1895 – 1896 K 71 
 72  Třídní výkaz  I. třída 1896 – 1897 K 72 
 73  Třídní výkaz  II. třída 1896 – 1897 K 73 
 74  Třídní výkaz  I. třída 1897 – 1898 K 74 
 75  Třídní výkaz  II. třída 1897 – 1898 K 75 
 76  Třídní výkaz  I. třída 1898 – 1899 K 76 
 77  Třídní výkaz  II. třída 1898 – 1899 K 77 
 78  Třídní výkaz  I. třída 1899 – 1900 K 78 
 79  Třídní výkaz  II. třída 1899 – 1900 K 79 
 80  Třídní výkaz  I. třída 1900 – 1901 K 80 
 81  Třídní výkaz  II. třída 1900 – 1901 K 81 
 82  Třídní výkaz  I. třída 1901 – 1902 K 82 
 83  Třídní výkaz  II. třída 1901 – 1902 K 83 
 84  Třídní výkaz  I. třída 1902 – 1903 K 84 
 85  Třídní výkaz  II. třída 1902 – 1903 K 85 
 86  Třídní výkaz  I. třída 1903 – 1904 K 86 
 87  Třídní výkaz  II. třída 1903 – 1904 K 87 
 88  Třídní výkaz  I. třída 1904 – 1905 K 88 
 89  Třídní výkaz  II. třída 1904 – 1905 K 89 
 90  Třídní výkaz  I. třída 1905 – 1906 K 90 
 91  Třídní výkaz  II. třída 1905 – 1906 K 91 
 92  Třídní výkaz  I. třída 1906 – 1907 K 92 
 



  

- 194 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 93  Třídní výkaz  II. třída 1906 – 1907 K 93 
 94  Třídní výkaz  I. třída 1907 – 1908 K 94 
 95  Třídní výkaz  II. třída 1907 – 1908 K 95 
 96  Třídní výkaz  I. třída 1908 – 1909 K 96 
 97  Třídní výkaz  II. třída 1908 – 1909 K 97 
 98  Třídní výkaz  I. třída 1909 – 1910 K 98 
 99  Třídní výkaz  II. třída 1909 – 1910 K 99 
 100  Třídní výkaz  I. třída 1910 – 1911 K 100 
 101  Třídní výkaz  II. třída 1910 – 1911 K 101 
 102  Třídní výkaz  I. třída 1911 – 1912 K 102 
 103  Třídní výkaz  II. třída 1911 – 1912 K 103 
 104  Třídní výkaz  I. třída 1912 – 1913 K 104 
 105  Třídní výkaz  II. třída 1912 – 1913 K 105 
 106  Třídní výkaz  I. třída 1913 – 1914 K 106 
 107  Třídní výkaz  II. třída 1913 – 1914 K 107 
 108  Třídní výkaz  I. třída 1914 – 1915 K 108 
 109  Třídní výkaz  II. třída 1914 – 1915 K 109 
 110  Třídní výkaz  I. třída 1915 – 1916 K 110 
 111  Třídní výkaz  II. třída 1915 – 1916 K 111 
 112  Třídní výkaz  I. třída 1916 – 1917 K 112 
 113  Třídní výkaz  II. třída 1916 – 1917 K 113 
 114  Třídní výkaz  I. třída 1917 – 1918 K 114 
 115  Třídní výkaz  II. třída 1917 – 1918 K 115 
 116  Třídní výkaz  I. třída 1918 – 1919 K 116 
 117  Třídní výkaz  II. třída 1918 – 1919 K 117 
 118  Třídní výkaz  I. třída 1919 – 1920 K 118 
 119  Třídní výkaz  II. třída 1919 – 1920 K 119 
 120  Třídní výkaz  I. třída 1920 – 1921 K 120 
 121  Třídní výkaz  II. třída 1920 – 1921 K 121 
 122  Třídní výkaz  I. třída 1921 – 1922 K 122 
 123  Třídní výkaz  II. třída 1921 – 1922 K 123 
 124  Třídní výkaz  I. třída 1922 – 1923 K 124 
 125  Třídní výkaz  II. třída 1922 – 1923 K 125 
 126  Třídní výkaz  I. třída 1923 – 1924 K 126 
 127  Třídní výkaz  II. třída 1923 – 1924 K 127 
 128  Třídní výkaz  I. třída 1924 – 1925 K 128 
 129  Třídní výkaz  II. třída 1924 – 1925 K 129 
 130  Třídní výkaz  I. třída 1925 – 1926 K 130 
 131  Třídní výkaz  II. třída 1925 – 1926 K 131 
 132  Třídní výkaz  I. třída 1926 – 1927 K 132 
 133  Třídní výkaz  II. třída 1926 – 1927 K 133 
 134  Třídní výkaz  I. třída 1927 – 1928 K 134 
 135  Třídní výkaz  II. třída 1927 – 1928 K 135 
 136  Třídní výkaz  I. třída 1928 – 1929 K 136 
 137  Třídní výkaz  II. třída 1928 – 1929 K 137 
 138  Třídní výkaz  I. třída 1929 – 1930 K 138 
 139  Třídní výkaz  II. třída 1929 – 1930  K 139 
 140  Třídní výkaz  I. třída 1930 – 1931 K 140 
 141  Třídní výkaz  II. třída 1930 – 1931 K 141 
 142  Třídní výkaz  I. třída 1931 – 1932 K 142 



  

- 195 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 143  Třídní výkaz  II. třída 1931 – 1932 K 143 
 144  Třídní výkaz  I. třída 1932 – 1933 K 144 
 145  Třídní výkaz  II. třída 1932 – 1933 K 145 
 146  Třídní výkaz  I. třída 1933 – 1934 K 146 
 147  Třídní výkaz  II. třída 1933 – 1934 K 147 
 148  Třídní výkaz  I. třída 1934 – 1935 K 148 
 149  Třídní výkaz  II. třída 1934 – 1935 K 149 
 150  Třídní výkaz  I. třída 1935 – 1936 K 150 
 151  Třídní výkaz  II. třída 1935 – 1936 K 151 
 152  Třídní výkaz  I. třída 1936 – 1937 K 152 
 153  Třídní výkaz  II. třída 1936 – 1937 K 153 
 154  Třídní výkaz  I. třída 1937 – 1938 K 154 
 155  Třídní výkaz  II. třída 1937 – 1938 K 155 
 156  Třídní výkaz  I. třída 1938 – 1939 K 156 
 157  Třídní výkaz  II. třída 1938 – 1939 K 157 
 158  Třídní výkaz  I. třída 1939 – 1940 K 158 
 159  Třídní výkaz  II. třída 1939 – 1940 K 159 
 160  Třídní výkaz  I. třída 1940 – 1941 K 160 
 161  Třídní výkaz  II. třída 1940 – 1941 K 161 
 162  Třídní výkaz  I. třída 1941 – 1942 K 162 
 163  Třídní výkaz  II. třída 1941 – 1942 K 163 
 164  Třídní výkaz  I. třída 1942 – 1943 K 164 
 165  Třídní výkaz  II. třída 1942 – 1943 K 165 
 166  Třídní výkaz  I. třída 1943 – 1944 K 166 
 167  Třídní výkaz  II. třída 1943 – 1944 K 167 
 168  Třídní výkaz  I. třída 1944 – 1945 K 168 
 169  Třídní výkaz  I. třída 1944 – 1945 K 169 
 170  Třídní výkaz  I. třída 1945 – 1946 K 170 
 171  Třídní výkaz  I. třída 1945 – 1946 K 171 
 172  Třídní výkaz   1946 – 1947 K 172 
 173  Třídní výkaz  1947 – 1948 K 173 
 174  Třídní výkaz  1948 – 1949 K 174 
 175  Třídní výkaz  1949 – 1950 K 175 
 176  Třídní výkaz  1950 – 1951 K 176 
 177  Třídní výkaz  1951 – 1952 K 177 
 178  Třídní výkaz  1952 – 1953 K 178 
 179  Třídní výkaz  1953 – 1954 K 179 
 180  Třídní výkaz  1954 – 1955 K 180 
 181  Třídní výkaz  1955 – 1956 K 181 
 182  Třídní výkaz  1957 – 1958 K 182 
 183  Třídní výkaz  1958 – 1959 K 183 
 184  Třídní výkaz  1959 – 1960 K 184 
 185  Třídní výkaz  1960 – 1961 K 185 
 186  Třídní výkaz  1961 – 1962 K 186 
 187  Třídní výkaz  1962 – 1963 K 187 
 188  Třídní výkaz  1963 – 1964 K 188 
 189  Třídní výkaz  1964 – 1965 K 189 
 190  Třídní výkaz  1965 – 1966 K 190 
 191  Třídní výkaz  1966 – 1967 K 191 
 192  Třídní výkaz  1967 – 1968 K 192 



  

- 196 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 193  Třídní výkaz  1968 – 1969 K 193 
 194  Třídní výkaz  1969 – 1970 K 194 
 195  Třídní výkaz  1970 – 1971 K 195 
 196  Třídní výkaz  1971 – 1972 K 196 
 197  Třídní výkaz  1972 – 1973 K 197 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 198  Školní kronika  1925 – 1939 K 198 
 199  Školní kronika  1958 – 1973 K 199 
 200  Učební osnovy I. třída 1931 K 200 
 201  Učební osnovy II. třída 1931 K 201 
 202  Učební osnovy  1934 K 202 
 203  Učební osnovy   K 203 
 204  Učební osnovy branné výchovy 1. - 3. ročník   K 204 
 205  Učební osnovy branné výchovy 4. - 8. ročník   K 205 
 206  Učební osnovy ručních prací 3. - 8. ročník    K 206 
 
 
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 207  Podací deník  4. 1. 1916 – 30. 12. 1920 K 207 
 208  Podací deník  6. 1. 1921 – 31. 12. 1925 K 208 
 209  Podací deník  4. 1. 1926 – 28. 12. 1928 K 209 
 210  Podací deník  3. 1. 1929 – 24. 12. 1932 K 210 
 211  Podací deník  2. 1. 1933 – 24. 12. 1935 K 211 
 212  Podací deník  2. 1. 1936 – 29. 12. 1939 K 212 
 213  Podací deník  14. 1. 1954 – 28. 6. 1973 K 213 
    
  
   III.  F o t o g r a f i e 
 
   a) Fotografie 
 
 214  Fotografie (20 kusů)  1964 – 1972 F 1  
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 197 - 

 
   Název fondu: Základní devítiletá škola Habartice 

 Časový rozsah: 1864 – 1973  

 Počet evidenčních  jednotek: 214 (206 knih, 7 podacích deníků, 1x fotografie) 

 Počet inventárních jednotek: 214 

 Rozsah v bm: 1,31 bm 

 Stav ke dni: 30. 11 2004 

 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 7 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



 

- 198 - 

Základní  devítiletá  škola  Hadrava 
 

(1897) 1945 – 1962 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1276 
  
 Do roku 1945 byla v Hadravě obecná škola německá. Vyučování v českém jazyce bylo 
zahájeno dne 1. února 1947. V dalším školním roce byla však škola uzavřena pro malý počet žáků. 
Škola byla znovu otevřena až 12. ledna 1953. Do školy docházelo 14 žáků.1)  

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve 
školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  
 Kdy byla škola zrušena není známo. Z posledního zápisu ve školní kronice v roce se 
dovídáme, že pro školní rok 1962/63 bylo zapsáno pouze 9 žáků, což byl asi důvod pro uzavření 
školy.2) Od roku 1963 navštěvují žáci školu v Nýrsku.3)   
 

Fond obsahuje 10 třídních výkazů z let 1952 – 1962, 1 inventární deník z let 1953 – 1959, 2 
školní kroniky z let 1897 – 1944 (německá), 1945 – 1962, 1 podací deník z let 1953 – 1962 a spisy 
z let 1947, celkem 0,05 bm knih a 0,03 bm spisového materiálu. 
 

Součástí fondu je kronika obecné školy (německé) z let 1897 – 1944, jiné písemnosti 
z tohoto období se nezachovaly, proto byla zařazena do fondu ZDŠ Hadrava. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 

Ze školní kroniky inv.č. 13 lze získat informace o stavbě školní budovy v roce 1898.1) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ZDŠ Hadrava, kronika 1945 - 1962, inv. č. 13, str. 1 
2) SOkA Klatovy, ZDŠ Hadrava, kronika 1945 - 1962, inv. č. 13, str. 24 
3) SOkA Klatovy, ZŠ Nýrsko, kronika 1945 - 1973, str. 200 



 

- 199 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Třídní výkaz  1952 – 1953 K 1 
 2  Třídní výkaz  1953 – 1954 K 2 
 3  Třídní výkaz  1954 – 1955 K 3 
 4  Třídní výkaz  1955 – 1956 K 4 
 5  Třídní výkaz  1956 – 1957 K 5 
 6  Třídní výkaz  1957 – 1958 K 6 
 7  Třídní výkaz  1958 – 1959 K 7 
 8  Třídní výkaz  1959 – 1960 K 8 
 9  Třídní výkaz  1960 – 1961 K 9 
 10  Třídní výkaz  1961 – 1962 K 10 
 11  Inventární deník – pomůcek  1953 – 1959 K 11 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 12  Školní kronika (Chronik der allgemeinen Volksschule) 1897 – 1944 K 12 
 13  Školní kronika  1945 – 1962 K 13 
 
 
 
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 14  Podací deník  1953 – 1962 K 14 
 
 
   b) Spisy 
 
 15 1.3 Organizace školy  1947 1  
 16 1.7 Personální věci učitelů  1947 1 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 200 - 

 Název fondu: Základní devítiletá škola Hadrava 

 Časový rozsah: (1897) 1945 – 1962  

 Počet evidenčních  jednotek: 15 (13 knih, 1 podací deník, 1 karton) 

 Počet inventárních jednotek: 16 

 Rozsah v bm: 0,08 bm 

 Stav ke dni: 30. 11. 2004 

 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 3 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



 

- 201 - 

Obecná  škola  (německá), Hamry 
 

1892 – 1936 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1277 
 
 Vznik ani zánik školy není znám. 
 
 Fond obsahuje 1 kroniku, celkem 0,02 bm knih. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 202 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 1  Školní kronika  1892 – 1936 K 1 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 203 - 

 

 Název fondu: Obecná škola (německá), Hamry 

 Časový rozsah: 1892 – 1936  

 Počet evidenčních  jednotek: 1 (1 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 1 

 Rozsah v bm: 0,02 bm 

 Stav ke dni: 30. 11. 2004 

 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 3 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



 

- 204 - 

Základní  devítiletá  škola  Hamry 
 

1924 – 1972 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1278 
 
 Vznik ani zánik školy není znám. Písemností z Okresního úřadu Klatovy pouze dokládají 
stavbu nové školní budovy v letech 1934.1) 

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve 
školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  
 
 Chybí třídní výkazy z let 1939 – 1945, 1968 – 1970. 
 
 Fond obsahuje 56 třídních výkazů z let 1924 – 1972 a 1 kroniku, celkem 0,29 bm knih. 
 

Součástí fondu je kronika rekreační školy z let 1949 – 1951, jiné písemnosti z tohoto období 
se nezachovaly, proto byla zařazena do fondu ZDŠ Hamry. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, OÚ Klatovy, spisy 1933 - 1937, inv. č. 1094, karton 374 



 

- 205 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Třídní výkaz  1924 – 1925 K 1 
 2  Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 2 
 3  Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 3 
 4  Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 4 
 5  Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 5 
 6  Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 6 
 7  Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 7 
 8  Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 8 
 9  Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 9 
 10  Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 10 
 11  Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 11 
 12  Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 12 
 13  Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 13 
 14  Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 14 
 15  Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 15 
 16  Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 16 
 17  Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 17 
 18  Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 18 
 19  Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 19 
 20  Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 20 
 21  Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 21 
 22  Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 22 
 23  Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 23 
 24  Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 24 
 25  Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 25 
 26  Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 26 
 27  Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 27 
 28  Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 28 
 29  Třídní výkaz I. třída 1945 – 1946 K 29 
 30  Třídní výkaz II. třída 1945 – 1946 K 30 
 31  Třídní výkaz I. třída 1946 – 1947 K 31 
 32  Třídní výkaz II. třída 1946 – 1947 K 32 
 33  Třídní výkaz I. třída 1947 – 1948 K 33 
 34  Třídní výkaz II. třída 1947 – 1948 K 34 
 35  Třídní výkaz  1948 – 1949 K 35 
 36  Třídní výkaz  1949 – 1950 K 36 
 37  Třídní výkaz  1950 – 1951 K 37 
 38  Třídní výkaz  1951 – 1952 K 38 
 39  Třídní výkaz  1952 – 1953 K 39 
 40  Třídní výkaz  1953 – 1954 K 40 
 41  Třídní výkaz  1954 – 1955 K 41 
 42  Třídní výkaz  1955 – 1956 K 42 
 43  Třídní výkaz  1956 – 1957 K 43 
 44  Třídní výkaz  1957 – 1958 K 44 
 45  Třídní výkaz  1958 – 1959 K 45 
 46  Třídní výkaz  1959 – 1960 K 46 



 

- 206 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 47  Třídní výkaz  1960 – 1961 K 47 
 48  Třídní výkaz  1961 – 1962 K 48 
 49  Třídní výkaz  1962 – 1963 K 49 
 50  Třídní výkaz  1963 – 1964 K 50 
 51  Třídní výkaz  1964 – 1965 K 51 
 52  Třídní výkaz  1965 – 1966 K 52 
 53  Třídní výkaz  1966 – 1967 K 53 
 54  Třídní výkaz  1967 – 1968 K 54 
 55  Třídní výkaz  1970 – 1971 K 55 
 56  Třídní výkaz  1971 – 1972 K 56 
  
   d) Ostatní knihy  
 
 57  Kronika rekreační školy   1949 – 1951 K 57 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 207 - 

 Název fondu: Základní devítiletá škola Hamry 

 Časový rozsah: 1924 – 1972  

 Počet evidenčních  jednotek: 57 (57 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 57 

 Rozsah v bm: 0,29 bm 

 Stav ke dni: 30. 11. 2004 

 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 4 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



 

- 208 - 

Obecná škola (německá), Hartmanice 
 

1878 – 1945 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1279 
 
 Německá obecná škola byla v Hartmanicích byla založena za císaře Josefa II. Od roku 1836 
se vyučovalo v novém obecním domě, který byl k tomu účelu vystavěn. V r. 1893 byla dostavěna 
nová budova pro obecnou školu pětitřídní a r. 1907 přistavěna budova měšťanky.1)  
 

Chybí třídní výkazy z let 1879 – 1883. 
 
 Fond obsahuje 3 knihy zápisů porad učitelského sboru z let 1908 – 1937, 8 knih matrik žáků 
z let 1882 – 1926, 16 knih soupisů dětí z let 1915 – 1937, 221 třídních výkazů z let 1878 – 1939, 1 
soupis chudých z let 1904 – 1928, 1 inventář knihovny z let 1878 – 1930, 1 finanční knihu z let 
1915 – 1916, 1 školní kroniku z let 1906 – 1945 a 2 podací deníky z let 1900 – 1909, celkem 2,21 
bm kniha a 0,02 bm spisového materiálu. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, NŠ Hartmanice, školní kronika 1920 - 1951, inv.č. 34, str. 8 



 

- 209 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1908 – 23. 7. 1918 K 1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1918 – 27. 7. 1930 K 2 
 3  Zápisy porad učitelského sboru  1. 9. 1930 – 25. 6. 1937 K 3 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 4  Matrika žáků  1882 – 1883 K 4 
 5  Matrika žáků  1883 – 1884 K 5 
 6  Matrika žáků  1884 – 1885 K 6 
 7  Matrika žáků  1885 – 1886 K 7 
 8  Matrika žáků  1887 – 1888 K 8 
 9  Matrika žáků  1903 – 1907 K 9 
 10  Matrika žáků  1907 – 1917 K 10 
 11  Matrika žáků  1917 – 1926 K 11 
 12  Soupis dětí  1915 – 1916 K 12 
 13  Soupis dětí  1919 – 1920 K 13 
 14  Soupis dětí  1920 – 1921 K 14 
 15  Soupis dětí  1921 – 1922 K 15 
 16  Soupis dětí  1922 – 1923 K 16 
 17  Soupis dětí  1923 – 1924 K 17 
 18  Soupis dětí  1924 – 1925 K 18 
 19  Soupis dětí  1925 – 1926 K 19 
 20  Soupis dětí  1926 – 1927 K 20 
 21  Soupis dětí  1927 – 1928 K 21 
 22  Soupis dětí  1928 – 1929 K 22 
 23  Soupis dětí  1932 – 1933 K 23 
 24  Soupis dětí  1933 – 1934 K 24 
 25  Soupis dětí  1935 – 1936 K 25 
 26  Soupis dětí  1936 – 1937 K 26 
 27  Soupis dětí  1929 – 1936 K 27 
 28  Třídní výkaz I. třída 1878 – 1879 K 28  
 29  Třídní výkaz II. třída 1878 – 1879 K 29 
 30  Třídní výkaz III. třída 1878 – 1879 K 30 
 31  Třídní výkaz I. třída 1883 – 1884 K 31 
 32  Třídní výkaz II. třída 1883 – 1884 K 32 
 33  Třídní výkaz III. třída 1883 – 1884 K 33 
 34  Třídní výkaz IV. třída 1883 – 1884 K 34 
 35  Třídní výkaz II. třída 1884 – 1885 K 35 
 36  Třídní výkaz III. třída 1884 – 1885 K 36 
 37  Třídní výkaz IV. třída 1884 – 1885 K 37 
 38  Třídní výkaz I. třída 1885 – 1886 K 38 
 39  Třídní výkaz II. třída 1885 – 1886 K 39 
 40  Třídní výkaz III. třída 1885 – 1886 K 40 
 41  Třídní výkaz IV. třída 1885 – 1886 K 41 
 42  Třídní výkaz I. třída 1886 – 1887 K 42 
 43  Třídní výkaz II. třída 1886 – 1887 K 43 



 

- 210 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 44  Třídní výkaz III. třída 1886 – 1887 K 44 
 45  Třídní výkaz IV. třída 1886 – 1887 K 45 
 46  Třídní výkaz I. třída 1887 – 1888 K 46 
 47  Třídní výkaz II. třída 1887 – 1888 K 47 
 48  Třídní výkaz III. třída 1887 – 1888 K 48 
 49  Třídní výkaz IV. třída 1887 – 1888 K 49 
 50  Třídní výkaz I. třída 1888 – 1889 K 50 
 51  Třídní výkaz II. třída 1888 – 1889 K 51 
 52  Třídní výkaz III. třída 1888 – 1889 K 52 
 53  Třídní výkaz IV. třída 1888 – 1889 K 53 
 54  Třídní výkaz I. třída 1889 – 1890 K 54 
 55  Třídní výkaz II. třída 1889 – 1890 K 55 
 56  Třídní výkaz III. třída 1889 – 1890 K 56 
 57  Třídní výkaz IV. třída 1889 – 1890 K 57 
 58  Třídní výkaz I. třída 1890 – 1891 K 58 
 59  Třídní výkaz II. třída 1890 – 1891 K 59 
 60  Třídní výkaz III. třída 1890 – 1891 K 60 
 61  Třídní výkaz III. třída 1891 – 1892 K 61 
 62  Třídní výkaz IV. třída 1891 – 1892 K 62 
 63  Třídní výkaz I. třída 1892 – 1893 K 63 
 64  Třídní výkaz II. třída 1892 – 1893 K 64 
 65  Třídní výkaz III. třída 1892 – 1893 K 65 
 66  Třídní výkaz IV. třída 1892 – 1893 K 66 
 67  Třídní výkaz I. třída 1893 – 1894 K 67 
 68  Třídní výkaz II. třída 1893 – 1894 K 68 
 69  Třídní výkaz III. třída 1893 – 1894 K 69 
 70  Třídní výkaz IV. třída 1893 – 1894 K 70 
 71  Třídní výkaz I. třída 1894 – 1895 K 71 
 72  Třídní výkaz II. třída 1894 – 1895 K 72 
 73  Třídní výkaz III. třída 1894 – 1895 K 73 
 74  Třídní výkaz IV. třída 1894 – 1895 K 74 
 75  Třídní výkaz I. třída 1895 – 1896 K 75 
 76  Třídní výkaz II. třída 1895 – 1896 K 76 
 77  Třídní výkaz III. třída 1895 – 1896 K 77 
 78  Třídní výkaz IV. třída 1895 – 1896 K 78 
 79  Třídní výkaz I. třída 1896 – 1897 K 79 
 80  Třídní výkaz II. třída 1896 – 1897 K 80 
 81  Třídní výkaz III. třída 1896 – 1897 K 81 
 82  Třídní výkaz IV. třída 1896 – 1897 K 82 
 83  Třídní výkaz I. třída 1897 – 1898 K 83 
 84  Třídní výkaz II. třída 1897 – 1898 K 84 
 85  Třídní výkaz III. třída 1897 – 1898 K 85 
 86  Třídní výkaz IV. třída 1897 – 1898 K 86 
 87  Třídní výkaz V. třída 1897 – 1898 K 87 
 88  Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899 K 88 
 89  Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899 K 89 
 90  Třídní výkaz V. třída 1898 – 1899 K 90 
 91  Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900 K 91 
 92  Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900 K 92 
 93  Třídní výkaz III. třída 1899 – 1900 K 93 



 

- 211 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 94  Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901 K 94 
 95  Třídní výkaz II. třída 1900 – 1901 K 95 
 96  Třídní výkaz III. třída 1900 – 1901 K 96 
 97  Třídní výkaz IV. třída 1900 – 1901 K 97 
 98  Třídní výkaz V. třída 1900 – 1901 K 98 
 99  Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902 K 99 
 100  Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902 K 100 
 101  Třídní výkaz III. třída 1901 – 1902 K 101 
 102  Třídní výkaz IV. třída 1901 – 1902 K 102 
 103  Třídní výkaz V. třída 1901 – 1902 K 103 
 104  Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 104 
 105  Třídní výkaz III. třída 1902 – 1903 K 105 
 106  Třídní výkaz IV. třída 1902 – 1903 K 106 
 107  Třídní výkaz V. třída 1902 – 1903 K 107 
 108  Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 108 
 109  Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 109 
 110  Třídní výkaz III. třída 1903 – 1904 K 110 
 111  Třídní výkaz IV. třída 1903 – 1904 K 111 
 112  Třídní výkaz V. třída 1903 – 1904 K 112 
 113  Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 113 
 114  Třídní výkaz III. třída 1904 – 1905 K 114 
 115  Třídní výkaz IV.a třída 1904 – 1905 K 115 
 116  Třídní výkaz IV.b třída 1904 – 1905 K 116 
 117  Třídní výkaz V. třída 1904 – 1905 K 117 
 118  Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 118 
 119  Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 119 
 120  Třídní výkaz III. třída 1905 – 1906 K 120 
 121  Třídní výkaz IV.a třída 1905 – 1906 K 121 
 122  Třídní výkaz IV.b třída 1905 – 1906 K 122 
 123  Třídní výkaz V. třída 1905 – 1906 K 123 
 124  Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 124 
 125  Třídní výkaz III. třída 1906 – 1907 K 125 
 126  Třídní výkaz IV. třída 1906 – 1907 K 126 
 127  Třídní výkaz V. třída 1906 – 1907 K 127 
 128  Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 128 
 129  Třídní výkaz III. třída 1907 – 1908 K 129 
 130  Třídní výkaz IV. třída 1907 – 1908 K 130 
 131  Třídní výkaz V. třída 1907 – 1908 K 131 
 132  Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 132 
 133  Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 133 
 134  Třídní výkaz III. třída 1908 – 1909 K 134 
 135  Třídní výkaz IV. třída 1908 – 1909 K 135 
 136  Třídní výkaz V. třída 1908 – 1909 K 136 
 137  Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 137 
 138  Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 138 
 139  Třídní výkaz III. třída 1909 – 1910 K 139 
 140  Třídní výkaz V. třída 1909 – 1910 K 140 
 141  Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 141 
 142  Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 142 
 143  Třídní výkaz III. třída 1910 – 1911 K 143 



 

- 212 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 144  Třídní výkaz IV. třída 1910 – 1911 K 144 
 145  Třídní výkaz V. třída 1910 – 1911 K 145 
 146  Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 146 
 147  Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 147 
 148  Třídní výkaz III. třída 1911 – 1912 K 148 
 149  Třídní výkaz IV. třída 1911 – 1912 K 149 
 150  Třídní výkaz V. třída 1911 – 1912 K 150 
 151  Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 151 
 152  Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 152 
 153  Třídní výkaz III. třída 1912 – 1913 K 153 
 154  Třídní výkaz IV. třída 1912 – 1913 K 154 
 155  Třídní výkaz V. třída 1912 – 1913 K 155 
 156  Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 156 
 157  Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 157 
 158  Třídní výkaz III. třída 1913 – 1914 K 158 
 159  Třídní výkaz IV. třída 1913 – 1914 K 159 
 160  Třídní výkaz V. třída 1913 – 1914 K 160 
 161  Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 161 
 162  Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915 K 162 
 163  Třídní výkaz III. třída 1914 – 1915 K 163 
 164  Třídní výkaz IV.1. třída 1914 – 1915 K 164 
 165  Třídní výkaz IV.2. třída 1914 – 1915 K 165 
 166  Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 166 
 167  Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 167 
 168  Třídní výkaz IV. třída 1915 – 1916 K 168 
 169  Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 169 
 170  Třídní výkaz I.2. třída 1916 – 1917 K 170 
 171  Třídní výkaz II.2. třída 1916 – 1917 K 171 
 172  Třídní výkaz III. třída 1916 – 1917 K 172 
 173  Třídní výkaz IV. třída 1916 – 1917 K 173 
 174  Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 174 
 175  Třídní výkaz II.1. třída 1917 – 1918 K 175 
 176  Třídní výkaz II.2. třída 1917 – 1918 K 176 
 177  Třídní výkaz IV. třída 1917 – 1918 K 177 
 178  Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 178 
 179  Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 179 
 180  Třídní výkaz IV. třída 1918 – 1919 K 180 
 181  Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 181 
 182  Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 182 
 183  Třídní výkaz III.+IV. třída 1919 – 1920 K 183 
 184  Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 184 
 185  Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921 K 185 
 186  Třídní výkaz III. třída 1920 – 1921 K 186 
 187  Třídní výkaz IV. třída 1920 – 1921 K 187 
 188  Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 188 
 189  Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 189 
 190  Třídní výkaz III. třída 1921 – 1922 K 190 
 191  Třídní výkaz IV. třída 1921 – 1922 K 191 
 192  Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923 K 192 
 193  Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923 K 193 



 

- 213 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 194  Třídní výkaz III.1. třída 1922 – 1923 K 194 
 195  Třídní výkaz III.2. třída 1922 – 1923 K 195 
 196  Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 196 
 197  Třídní výkaz II.1. třída 1923 – 1924 K 197 
 198  Třídní výkaz II.2. třída 1923 – 1924 K 198 
 199  Třídní výkaz III. třída 1923 – 1924 K 199 
 200  Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 200 
 201  Třídní výkaz II.2. třída 1924 – 1925 K 201 
 202  Třídní výkaz III. třída 1924 – 1925 K 202 
 203  Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 203 
 204  Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 204 
 205  Třídní výkaz III. třída 1925 – 1926 K 205 
 206  Třídní výkaz III. třída 1925 – 1926 K 206 
 207  Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 207 
 208  Třídní výkaz II.1. třída 1926 – 1927 K 208 
 209  Třídní výkaz II.2. třída 1926 – 1927 K 209 
 210  Třídní výkaz III. třída 1926 – 1927 K 210 
 211  Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 211 
 212  Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 212 
 213  Třídní výkaz III. třída 1927 – 1928 K 213 
 214  Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 214 
 215  Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 215 
 216  Třídní výkaz III. třída 1928 – 1929 K 216 
 217  Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 217 
 218  Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 218 
 219  Třídní výkaz III. třída 1929 – 1930 K 219 
 220  Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 220 
 221  Třídní výkaz III. třída 1930 – 1931 K 221 
 222  Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 222 
 223  Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 223 
 224  Třídní výkaz III.a třída 1931 – 1932 K 224 
 225  Třídní výkaz III.b třída 1931 – 1932 K 225 
 226  Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 226 
 227  Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 227 
 228  Třídní výkaz III. třída 1932 – 1933 K 228 
 229  Třídní výkaz I.1. třída 1933 – 1934 K 229 
 230  Třídní výkaz I.2. třída 1933 – 1934 K 230 
 231  Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 231 
 232  Třídní výkaz III. třída 1933 – 1934 K 232 
 233  Třídní výkaz III. třída 1933 – 1934 K 233 
 234  Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 234 
 235  Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 235 
 236  Třídní výkaz III. třída 1934 – 1935 K 236 
 237  Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 237 
 238  Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 238 
 239  Třídní výkaz III. třída 1935 – 1936 K 239 
 240  Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 240 
 241  Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 241 
 242  Třídní výkaz III. třída 1936 – 1937 K 242 
 243  Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 243 



 

- 214 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 244  Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 244 
 245  Třídní výkaz III. třída 1937 – 1938 K 245 
 246  Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 246 
 247  Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 247 
 248  Třídní výkaz III. třída 1938 – 1939 K 248 
 249  Seznam chudých  1904 – 1928 K 249 
 250  Inventář knihovny  1878 – 1930 K 250 
 
   c) Účetní knihy 
 
 251  Školné žáků  1915 – 1916 K 251 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 252  Školní kronika  1906 – 1945 K 252 
  
 
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 253  Podací deník  22. 10. 1900 – 7. 9. 1903 K 253 
 254  Podací deník  12. 9. 1903 – 8. 11. 1909 K 254  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 215 - 

 Název fondu: Obecná škola (německá), Hartmanice 

 Časový rozsah: 1878 – 1945  

 Počet evidenčních  jednotek: 254 (252 knih, 2 podací deníky) 

 Počet inventárních jednotek: 254 

 Rozsah v bm: 2,23 bm 

 Stav ke dni: 30. 11. 2004 

 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 8 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



 

- 216 - 

Měšťanská škola (německá), Hartmanice 
 

1906 – 1943 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1280 
 
 Na počátku školního roku 1906/07 byla v Hartmanicích otevřena měšťanská škola, která 
sem byla přeložena z Kašperských Hor. Škola byla německá, protože v obci do 1. světové války 
byla jen jedna česká rodina.1) 
 

Chybí třídní výkazy z let 1941/42. 
 
 Fond obsahuje 105 třídních výkazů z let 1906 – 1943, 2 inventáře knihovny z let 1906 – 
1932, 1 školní kroniku z let 1906 – 1938, 5 podacích deníků z let 1909 – 1931, celkem 0,87 bm 
knih a 0,08 bm spisového materiálu. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ZŠ Hartmanice, školní kronika 1945 – 1950, str. 75 



 

- 217 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 1 
 2  Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 2 
 3  Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 3 
 4  Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 4 
 5  Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 5 
 6  Třídní výkaz III. třída 1908 – 1909 K 6 
 7  Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 7 
 8  Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 8 
 9  Třídní výkaz III. třída 1909 – 1910 K 9 
 10  Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 10 
 11  Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 11 
 12  Třídní výkaz III. třída 1910 – 1911 K 12 
 13  Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 13 
 14  Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 14 
 15  Třídní výkaz III. třída 1911 – 1912 K 15 
 16  Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 16 
 17  Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 17 
 18  Třídní výkaz III. třída 1912 – 1913 K 18 
 19  Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 19 
 20  Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 20 
 21  Třídní výkaz III. třída 1913 – 1914 K 21 
 22  Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 22 
 23  Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915 K 23 
 24  Třídní výkaz III. třída 1914 – 1915 K 24 
 25  Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 25 
 26  Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 26 
 27  Třídní výkaz III. třída 1915 – 1916 K 27 
 28  Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 28 
 29  Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 29 
 30  Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 30 
 31  Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 31 
 32  Třídní výkaz III. třída 1917 – 1918 K 32 
 33  Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 33 
 34  Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 34 
 35  Třídní výkaz III. třída 1918 – 1919 K 35 
 36  Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 36 
 37  Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 37 
 38  Třídní výkaz III. třída 1919 – 1920 K 38 
 39  Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 39 
 40  Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921 K 40 
 41  Třídní výkaz III. třída 1920 – 1921 K 41 
 42  Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 42 
 43  Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 43 
 44  Třídní výkaz III. třída 1921 – 1922 K 44 
 45  Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923 K 45 
 46  Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923 K 46 



 

- 218 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 47  Třídní výkaz III. třída 1922 – 1923 K 47 
 48  Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 48 
 49  Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924 K 49 
 50  Třídní výkaz III. třída 1923 – 1924 K 50 
 51  Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 51 
 52  Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 52 
 53  Třídní výkaz III. třída 1924 – 1925 K 53 
 54  Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 54 
 55  Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 55 
 56  Třídní výkaz III. třída 1925 – 1926 K 56 
 57  Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 57 
 58  Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 58 
 59  Třídní výkaz III. třída 1926 – 1927 K 59 
 60  Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 60 
 61  Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 61 
 62  Třídní výkaz III. třída 1927 – 1928 K 62 
 63  Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 63 
 64  Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 64 
 65  Třídní výkaz III. třída 1928 – 1929 K 65 
 66  Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 66 
 67  Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 67 
 68  Třídní výkaz III. třída 1929 – 1930 K 68 
 69  Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 69 
 70  Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 70 
 71  Třídní výkaz III. třída 1930 – 1931 K 71 
 72  Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 72 
 73  Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 73 
 74  Třídní výkaz III. třída 1931 – 1932 K 74 
 75  Třídní výkaz I.a třída 1932 – 1933 K 75 
 76  Třídní výkaz I.b třída 1932 – 1933 K 76 
 77  Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 77 
 78  Třídní výkaz III. třída 1932 – 1933 K 78 
 79  Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 79 
 80  Třídní výkaz II.a třída 1933 – 1934 K 80 
 81  Třídní výkaz II.b třída 1933 – 1934 K 81 
 82  Třídní výkaz III. třída 1933 – 1934 K 82 
 83  Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 83 
 84  Třídní výkaz II.a třída 1934 – 1935 K 84 
 85  Třídní výkaz II.b třída 1934 – 1935 K 85 
 86  Třídní výkaz III. třída 1934 – 1935 K 86 
 87  Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 87 
 88  Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 88 
 89  Třídní výkaz III. třída 1935 – 1936 K 89 
 90  Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 90 
 91  Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 91 
 92  Třídní výkaz III. třída 1936 – 1937 K 92 
 93  Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 93 
 94  Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 94 
 95  Třídní výkaz III. třída 1937 – 1938 K 95 
 96  Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 96 



 

- 219 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 97  Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 97 
 98  Třídní výkaz III. třída 1938 – 1939 K 98 
 99  Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 99 
 100  Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 100 
 101  Třídní výkaz III. třída 1939 – 1940 K 101 
 102  Třídní výkaz IV. třída 1939 – 1940 K 102 
 103  Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 103 
 104  Třídní výkaz III. třída 1940 – 1941 K 104 
 105  Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943 K 105 
 106  Inventář učitelské knihovny  1906 – 1932 K 106 
 107  Inventář žákovské knihovny  1906 – 1932 K 107 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 108  Školní kronika  1906 – 1938 K 108 
 
 
 
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 109  Podací deník  11. 11. 1909 – 15. 9. 1914 K 109 
 110  Podací deník  18. 9. 1914 – 17. 6. 1919 K 110 
 111  Podací deník  17. 6. 1919 – 13. 10. 1924 K 111 
 112  Podací deník  14. 10. 1924 – 11. 9. 1928 K 112 
 113  Podací deník  14. 9. 1928 – 31. 12. 1931 K 113 
      
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 220 - 

 Název fondu: Měšťanská škola (německá), Hartmanice 

 Časový rozsah: 1906 – 1943  

 Počet evidenčních  jednotek: 113 (108 knih, 5 podacích deníků) 

 Počet inventárních jednotek: 113 

 Rozsah v bm: 0,95 bm 

 Stav ke dni: 30. 11. 2004 

 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 5 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



 

- 221 - 

Národní škola  Hartmanice 
 

1920 – 1955 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1282 
 
 Česká škola v Hartmanicích byla zřízena výnosem zemské školní rady ze dne 14. února 
1920.1)  
V říjnu 1938 z důvodu mobilizace byla škola evakuována do školy v Petrovicích u Sušice.2) 
Vyučování bylo obnoveno v roce 1945.  

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. V roce 
1953 byla, dle nového školního zákona č. 31/1953 Sb., škola spojena se střední školou. Vznikla 
osmiletá střední škola.3) 

 
Chybí třídní výkazy z let 1921/22, 1929/30, 1931/32, 1937 – 1945.  

 
 Fond obsahuje 1 knihu zápisů porad učitelského sboru z let 1945 – 1955, 32 knih třídních 
výkazů z let 1920 – 1953 a 1 školní kroniku z let 1920 – 1952. Celkem 0,25 bm knih. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, NŠ Hartmanice, školní kronika 1920 - 1951, inv.č. 34, str. 9 
2) SOkA Klatovy, NŠ Hartmanice, školní kronika 1920 - 1951, inv.č. 34, str. 81 
3) SOkA Klatovy, ZŠ Hartmanice, zápisy porad učitelského sboru 1953 - 1966 



 

- 222 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  1945 – 1955 K 1 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 2  Třídní výkaz  1920 – 1921  K 2 
 3  Třídní výkaz  1922 – 1923 K 3 
 4  Třídní výkaz  1923 – 1924 K 4 
 5  Třídní výkaz  1924 – 1925 K 5 
 6  Třídní výkaz  1925 – 1926 K 6 
 7  Třídní výkaz  1926 – 1927 K 7 
 8  Třídní výkaz  1927 – 1928 K 8 
 9  Třídní výkaz  1928 – 1929 K 9 
 10  Třídní výkaz  1930 – 1931 K 10 
 11  Třídní výkaz  1932 – 1933 K 11 
 12  Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 12 
 13  Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 13 
 14  Třídní výkaz  1934 – 1935 K 14 
 15  Třídní výkaz  1935 – 1936 K 15 
 16  Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 16 
 17  Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 17 
 18  Třídní výkaz I. třída 1945 – 1946 K 18 
 19  Třídní výkaz II. třída 1945 – 1946 K 19 
 20  Třídní výkaz I. třída 1946 – 1947 K 20 
 21  Třídní výkaz II. třída 1946 – 1947 K 21 
 22  Třídní výkaz I. třída 1947 – 1948 K 22 
 23  Třídní výkaz II. třída 1947 – 1948 K 23 
 24  Třídní výkaz I. třída 1948 – 1949 K 24 
 25  Třídní výkaz II. třída 1948 – 1949 K 25 
 26  Třídní výkaz I. třída 1949 – 1950 K 26 
 27  Třídní výkaz II. třída 1949 – 1950 K 27 
 28  Třídní výkaz I. třída 1950 – 1951 K 28 
 29  Třídní výkaz II. třída 1950 – 1951 K 29 
 30  Třídní výkaz I. třída 1951 – 1952 K 30 
 31  Třídní výkaz II. třída 1951 – 1952 K 31 
 32  Třídní výkaz I. třída 1952 – 1953 K 32 
 33  Třídní výkaz II. třída 1952 – 1953 K 33 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 34  Školní kronika  1920 – 1952 K 34 
 
 
 
 
   
 



 

- 223 - 

 Název fondu: Národní škola Hartmanice 
 
 Časový rozsah: 1920 – 1955  
 
 Počet evidenčních  jednotek: 34 (34 knih) 
 
 Počet inventárních jednotek: 34 
 
 Rozsah v bm: 0,25 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 
 
 Počet stran: 3 
 
 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



 

- 224 - 

Živnostenská škola pokračovací (německá), 
Hartmanice 

 
1938 – 1943 

 
Číslo evidenčního listu JAF: 1281 
 
 
 Vznik ani zánik školy není znám. 
 
 Fond obsahuje 5 knih třídních výkazů z let 1938 – 1943, celkem 0,02 bm knih. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 225 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939  K 1 
 2  Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 2 
 3  Třídní výkaz I.+II. třída 1939 – 1940 K 3 
 4  Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943 K 4 
 5  Třídní výkaz II.+III. třída 1942 – 1943 K 5 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 226 - 

 Název fondu:  Živnostenská škola pokračovací (německá),Hartmanice 
 
 Časový rozsah: 1938 – 1943  
 
 Počet evidenčních  jednotek: 5 (5 knih) 
 
 Počet inventárních jednotek: 5 
 
 Rozsah v bm: 0,02 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 
 
 Počet stran: 3 
 
 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



 

- 227 - 

Lidová  škola  zemědělská  Hartmanice 
 

1946 – 1948 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1483 
 
 Vznik ani zánik školy není znám. 
 
 Fond obsahuje pouze 2 knihy třídních výkazů z let 1946 – 1948, celkem 0,01 bm 
písemností. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 228 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Třídní výkaz a kniha  1946 – 1947 K 1 
 2  Třídní výkaz a kniha  1947 – 1948 K 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 229 - 

 Název fondu: Lidová škola zemědělská Hartmanice 

 Časový rozsah: 1946 – 1948  

 Počet evidenčních  jednotek: 2 (2 knihy) 

 Počet inventárních jednotek: 2 

 Rozsah v bm: 0,01 

 Stav ke dni: 30. 11. 2004 

 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 3 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 230 - 

Základní devítiletá škola Hejná 
 

1902 – 1970 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1284 
 
 Obecná škola v Hejné byla otevřena 1. září 1902.1) V roce 1959 navštěvovalo dvoutřídní 
školu 31 žáků z Hejné a z osady Karlovec.  

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve 
školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  

Škola byla zrušena v roce 1970, žáci byli převedeni na Základní devítiletou školu 
v Horažďovicích, ul. Blatenská. 
  
 Fond obsahuje 2 knihy zápisů porad učitelského sboru z let 1902 – 1959, 1 matriku žáků 
z let 1902 – 1903, 6 knih soupisů dětí z let 1923 – 1929, 89 třídních výkazů z let 1902 – 1970,  
8 knih inventářů z let 1902 – 1958, 1 finanční knihu z let 1941 – 1949, 2 knihy indexů normálií 
z let 1906 – 1946, 7 podacích deníků z let 1903 – 1970 a různé spisy z let 1902 – 1957. Celkem 
0,75 bm knih a 0,13 bm spisů. 
 
 Při pořádání fondu byly vyčleněny písemnosti školy Veřechov, celkem  0,11 bm. 
 
 Do fondu MŠR Hejná bylo převedeno 0,03 bm písemností z let 1908 – 1949. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ZDŠ Hejná, zápisy porad učitelského sboru 1902 – 1931, inv. č. 1, dne 16. 9. 1902 



 

- 231 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1902 – 27. 6. 1931 K 1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  1. 9. 1931 – 1. 9. 1959 K 2 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 3  Matrika žáků  1902 – 1903 K 3 
 4  Soupis dětí  1923 – 1924 K 4 
 5  Soupis dětí  1924 – 1925 K 5 
 6  Soupis dětí  1925 – 1926 K 6 
 7  Soupis dětí  1926 – 1927 K 7 
 8  Soupis dětí  1927 – 1928 K 8 
 9  Soupis dětí  1928 – 1929 K 9 
 10  Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903  K 10 
 11  Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 11 
 12  Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 12 
 13  Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 13 
 14  Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 14 
 15  Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905 K 15 
 16  Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 16 
 17  Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 17 
 18  Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 18 
 19  Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 19 
 20  Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 20 
 21  Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 21 
 22  Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 22 
 23  Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 23 
 24  Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 24 
 25  Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 25 
 26  Třídní výkaz  1910 – 1911 K 26 
 27  Třídní výkaz  1911 – 1912 K 27 
 28  Třídní výkaz  1913 – 1914 K 28 
 29  Třídní výkaz  1914 – 1915 K 29 
 30  Třídní výkaz  1916 – 1917 K 30 
 31  Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 31 
 32  Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 32 
 33  Třídní výkaz  1918 – 1919 K 33 
 34  Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 34 
 35  Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 35 
 36  Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 36 
 37  Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921 K 37 
 38  Třídní výkaz  1921 – 1922 K 38 
 39  Třídní výkaz  1922 – 1923 K 39 
 40  Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 40 
 41  Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924 K 41 
 42  Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 42 
 43  Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 43 



 

- 232 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 44  Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 44 
 45  Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 45 
 46  Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 46 
 47  Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 47 
 48  Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 48 
 49  Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 49 
 50  Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 50 
 51  Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 51 
 52  Třídní výkaz  1930 – 1931 K 52 
 53  Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 53 
 54  Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 54 
 55  Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 55 
 56  Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 56 
 57  Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 57 
 58  Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 58 
 59  Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 59 
 60  Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 60 
 61  Třídní výkaz  1936 – 1937 K 61 
 62  Třídní výkaz  1937 – 1938 K 62 
 63  Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 63 
 64  Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 64 
 65  Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 65 
 66  Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 66 
 67  Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 67 
 68  Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 68 
 69  Třídní výkaz  1941 – 1942 K 69 
 70  Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943 K 70 
 71  Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943 K 71 
 72  Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944 K 72 
 73  Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944 K 73 
 74  Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945 K 74 
 75  Třídní výkaz II. třída 1944 – 1945 K 75 
 76  Třídní výkaz  1946 – 1947 K 76 
 77  Třídní výkaz  1947 – 1948 K 77 
 78  Třídní výkaz  1948 – 1949 K 78 
 79  Třídní výkaz  1952 – 1953 K 79 
 80  Třídní výkaz  1954 – 1955 K 80 
 81  Třídní výkaz  1955 – 1956 K 81 
 82  Třídní výkaz  1956 – 1957 K 82 
 83  Třídní výkaz I. třída 1957 – 1958 K 83 
 84  Třídní výkaz II. třída 1957 – 1958 K 84 
 85  Třídní výkaz I. třída 1958 – 1959 K 85 
 86  Třídní výkaz II. třída 1958 – 1959 K 86 
 87  Třídní výkaz I. třída 1959 – 1960 K 87 
 88  Třídní výkaz II. třída 1959 – 1960 K 88 
 89  Třídní výkaz I. třída 1960 – 1961 K 89 
 90  Třídní výkaz II. třída 1960 – 1961 K 90 
 91  Třídní výkaz I. třída 1961 – 1962 K 91 
 92  Třídní výkaz II. třída 1961 – 1962 K 92 
 93  Třídní výkaz  1962 – 1963 K 93 



 

- 233 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 94  Třídní výkaz  1963 – 1964 K 94 
 95  Třídní výkaz  1964 – 1965 K 95 
 96  Třídní výkaz  1966 – 1967 K 96 
 97  Třídní výkaz  1967 – 1968 K 97 
 98  Třídní výkaz  1968 – 1969 K 98 
 99  Třídní výkaz  1969 – 1970 K 99 
 100  Inventář školního vybavení  1903 – 1926 K 100 
 101  Inventář školního vybavení  1957 K 101 
 102  Inventář knihovny  1902 – 1926 K 102 
 103  Inventář knihovny  1947 – 1951 K 103 
 104  Inventář knihovny učitelské  1958 K 104 
 105  Inventář knihovny žákovské  1958 K 105 
 106  Knihy pro chudé  1902 – 1928 K 106 
 107  Kniha zápůjček knih  1934 – 1940 K 107 
 
   c) Účetní knihy 
 
  108  Kniha příjmů a výdajů  1941 – 1949 K 108 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 109  Index normálií  1906 – 1924 K 109 
 110  Index normálií  1925 – 1946 K 110 
 
 
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 111  Podací deník  6. 9. 1903 – 18. 9. 1913 K 111 
 112  Podací deník  18. 9. 1913 – 31. 12. 1924 K 112 
 113  Podací deník  8. 1. 1925 – 23. 6. 1933 K 113 
 114  Podací deník  28. 6. 1933 – 29. 12. 1939 K 114 
 115  Podací deník  4. 1. 1940 – 31. 1. 1942 K 115 
 116  Podací deník  2. 1. 1943 – 25. 7. 1945 K 116 
 117  Podací deník  1. 9. 1967 – 18. 3. 1970 K 117 
   
   b) Spisy 
 
 118 1.3 Organizace školy (kolaudační protokol)  1903 1 
 119 1.6 Inspekce  1957 1 
 120 1.7 Personální věci učitelů – výplatní listiny  1920 – 1927 1 
 121 1.8. Personální věci žáků – evidenční karty  1942 1 
 122 1.9 Docházka žáků (Propouštěcí zprávy, matriční listy,  
    lékařská vyšetření)  1902 – 1941 1 
 123 2.6. Školní knihovna (nákup knih)  1950 – 1956 1 
 
 
 
 



 

- 234 - 

 Název fondu: Základní devítiletá škola Hejná 
 
 Časový rozsah: 1902 – 1970  
 
 Počet evidenčních  jednotek: 118 (110 knih, 7 podacích deníků, 1 karton) 
 
 Počet inventárních jednotek: 123 
 
 Rozsah v bm: 0,88 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 
 
 Počet stran: 5 
 
 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



 

- 235 - 

Obecná  škola  Hojsova Stráž 
 

1887 – 1946 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1286 
 
 

Kdy byla škola v Hojsově Stráži založena není známo. První zmínka o vzniku domácí školy 
je z roku 1778.1) 

V roce 1947 bylo na výborové schůzi MNV Hojsova Stráž projednáno, aby obecná škola 
nebyla uzavřena.2) Dne 27. 7. 1976 byly na schůzi rady národního výboru projednány informace o 
uzavření školy.3)  

Škola byla zrušena a 10 žáků začalo od 1. 9. 1976 navštěvovat ZDŠ Železná Ruda.4) 

 
 Fond obsahuje pouze 1 zápis porad učitelského sboru z let 1887 – 1888, 2 třídní výkazy 
z let 1945 – 1946, celkem 0,02 bm knih. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, MNV Hojsova Stráž, obecní kronika 1948, str. 57 
2) SOkA Klatovy, MNV Hojsova Stráž, zápisy ze schůzí 1946 - 1956, inv.č.1, ze dne 3. 9. 1947 
3) SOkA Klatovy, MNV Hojsova Stráž, zápisy ze schůzí 1973 - 1976, inv.č.4, ze dne 27. 7. 1976 
4) SOkA Klatovy, ZDŠ Železná Ruda, školní kronika 1945 - 1989, str. 182 



 

- 236 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1 Zápisy porad učitelského sboru  1887 – 1888 K 1 
 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 2  Třídní výkaz I. třída 1945 – 1946 K 2 
 3  Třídní výkaz II. třída 1945 – 1946 K 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 237 - 

 Název fondu: Obecná škola Hojsova Stráž 

 Časový rozsah: 1887 – 1946  

 Počet evidenčních  jednotek: 3 (3 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 3 

 Rozsah v bm: 0,02 bm 

 Stav ke dni: 30. 11. 2004 

 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 3 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



- 238 - 

Národní škola  Horažďovice  
 

1862 – 1953 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1288 
 
 Dívčí škola byla součástí národní školy pro chlapce. Když byla tato škola povýšena na 
školu hlavní, zůstala vedle ní dívčí škola jako farní. V roce 1871 bylo rozhodnuto, že dívčí škola je 
ústavem samostatným se svou vlastní správou.1)  

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb.2) 
Rozhodnutím krajského národního výboru v Plzni výnosem 322/3-6/73493IV z  21. července 1949 
byla škola spojena s národní školou chlapeckou. Úřední název školy je „Národní škola 
v Horažďovicích“. Vedením školy je pověřen ředitel nár. školy dívčí Jaroslav Klásek.3)  
 V roce 1953 byla dle nového školního zákona č. 31/1953 Sb. škola spojena se střední 
školou dívčí a chlapeckou. Vznikla osmiletá střední škola.4)  
 
 Fond obsahuje 1 knihu zápisů porad učitelského sboru z let 1943 – 1953, 1 knihu zápisů 
z rodičovského sdružení z let 1938 – 1953, 171 třídních výkazů z let 1862 – 1953, 1 knihu 
inventáře z let 1862 – 1946, 1 index k matrikám z let 1870 – 1898, 3 školní kroniky z let 1872 – 
1953, 1 knihu soupisů žákyň z let 1908 – 1909, 4 podací deníky z let 1946 – 1953 a spisy z let 
1910 – 1952. Celkem 2,01 bm knih a 0,09 bm spisového materiálu. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, NŠ Horažďovice, školní kronika 1872 – 1924, inv.č. 177, str. 1 
2) SOkA Klatovy, NŠ Horažďovice, školní kronika 1940 – 1953, inv.č. 179, str. 59 
2) SOkA Klatovy, NŠ Horažďovice, zápisy porad učitelského sboru 1943 – 1953, inv.č. 1, rok 1949/50 
3) SOkA Klatovy, NŠ Horažďovice, školní kronika 1940 – 1953, inv.č. 179, str. 66 
4) SOkA Klatovy, NŠ Horažďovice, školní kronika 1940 – 1953, inv.č. 179, str. 89 



- 239 - 

 
Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  1943 – 1953 K 1 
 2  Zápisy ze schůzí rodičovského sdružení  1938 – 1953 K 2 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 3  Soupis žákyň školy  1908 – 1909 K 3 
 4  Třídní výkaz  1862 – 1863  K 4 
 5  Třídní výkaz  1863 – 1864 K 5 
 6  Třídní výkaz I. třída 1864 – 1865 K 6 
 7  Třídní výkaz II. třída 1864 – 1865 K 7 
 8  Třídní výkaz III. třída 1864 – 1865 K 8 
 9  Třídní výkaz II. třída 1865 – 1866 K 9 
 10  Třídní výkaz III. třída 1865 – 1866 K 10 
 11  Třídní výkaz II. třída 1866 – 1867 K 11 
 12  Třídní výkaz III. třída 1866 – 1867 K 12 
 13  Třídní výkaz I. třída 1867 – 1868 K 13 
 14  Třídní výkaz III. třída 1867 – 1868 K 14 
 15  Třídní výkaz  1868 – 1869 K 15 
 16  Třídní výkaz  1868 – 1869 K 16 
 17  Třídní výkaz  1868 – 1869 K 17 
 18  Třídní výkaz I. třída 1869 – 1870 K 18 
 19  Třídní výkaz II. třída 1869 – 1870 K 19 
 20  Třídní výkaz III. třída 1869 – 1870 K 20 
 21  Třídní výkaz I. třída 1870 – 1871 K 21 
 22  Třídní výkaz II. třída 1870 – 1871 K 22 
 23  Třídní výkaz III. třída 1870 – 1871 K 23 
 24  Třídní výkaz I. třída 1871 – 1872 K 24 
 25  Třídní výkaz II. třída 1871 – 1872 K 25 
 26  Třídní výkaz III. třída 1871 – 1872 K 26 
 27  Třídní výkaz I. třída 1872 – 1873 K 27 
 28  Třídní výkaz II. třída 1872 – 1873 K 28 
 29  Třídní výkaz III. třída 1872 – 1873 K 29 
 30  Třídní výkaz I. třída 1873 – 1874 K 30 
 31  Třídní výkaz II. třída 1873 – 1874 K 31 
 32  Třídní výkaz III. třída 1873 – 1874 K 32 
 33  Třídní výkaz I. třída 1874 – 1875 K 33 
 34  Třídní výkaz II. třída 1874 – 1875 K 34 
 35  Třídní výkaz III. třída 1874 – 1875 K 35 
 36  Třídní výkaz IV. třída 1874 – 1875 K 36 
 37  Třídní výkaz I. třída 1875 – 1876 K 37 
 38  Třídní výkaz II. třída 1875 – 1876 K 38 
 39  Třídní výkaz III. třída 1875 – 1876 K 39 
 40  Třídní výkaz IV. třída 1875 – 1876 K 40 
 41  Třídní výkaz I. třída 1876 – 1877 K 41 
 42  Třídní výkaz II. třída 1876 – 1877 K 42 
 



- 240 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 43  Třídní výkaz III. třída 1876 – 1877 K 43 
 44  Třídní výkaz IV. třída 1876 – 1877 K 44 
 45  Třídní výkaz I. třída 1877 – 1878 K 45 
 46  Třídní výkaz II. třída 1877 – 1878 K 46 
 47  Třídní výkaz III. třída 1877 – 1878 K 47 
 48  Třídní výkaz IV. třída 1877 – 1878 K 48 
 49  Třídní výkaz I. třída 1878 – 1879 K 49 
 50  Třídní výkaz II. třída 1878 – 1879 K 50 
 51  Třídní výkaz III. třída 1878 – 1879 K 51 
 52  Třídní výkaz IV. třída 1878 – 1879 K 52 
 53  Třídní výkaz I. třída 1879 – 1880 K 53 
 54  Třídní výkaz II. třída 1879 – 1880 K 54 
 55  Třídní výkaz III. třída 1879 – 1880 K 55 
 56  Třídní výkaz IV. třída 1879 – 1880 K 56 
 57  Třídní výkaz I. třída 1880 – 1881 K 57 
 58  Třídní výkaz II. třída 1880 – 1881 K 58 
 59  Třídní výkaz III. třída 1880 – 1881 K 59 
 60  Třídní výkaz IV. třída 1880 – 1881 K 60 
 61  Třídní výkaz I. třída 1881 – 1882 K 61 
 62  Třídní výkaz II. třída 1881 – 1882 K 62 
 63  Třídní výkaz III. třída 1881 – 1882 K 63 
 64  Třídní výkaz IV. třída 1881 – 1882 K 64 
 65  Třídní výkaz I. třída 1882 – 1883 K 65 
 66  Třídní výkaz II. třída 1882 – 1883 K 66 
 67  Třídní výkaz III. třída 1882 – 1883 K 67 
 68  Třídní výkaz IV. třída 1882 – 1883 K 68 
 69  Třídní výkaz I. třída 1883 – 1884 K 69 
 70  Třídní výkaz II. třída 1883 – 1884 K 70 
 71  Třídní výkaz III. třída 1883 – 1884 K 71 
 72  Třídní výkaz IV. třída 1883 – 1884 K 72 
 73  Třídní výkaz I. třída 1884 – 1885 K 73 
 74  Třídní výkaz II. třída 1884 – 1885 K 74 
 75  Třídní výkaz III. třída 1884 – 1885 K 75 
 76  Třídní výkaz IV. třída 1884 – 1885 K 76 
 77  Třídní výkaz  1885 – 1886 K 77 
 78  Třídní výkaz  1886 – 1887 K 78 
 79  Třídní výkaz  1887 – 1888 K 79 
 80  Třídní výkaz  1888 – 1889 K 80 
 81  Třídní výkaz  1889 – 1890 K 81 
 82  Třídní výkaz  1890 – 1891 K 82 
 83  Třídní výkaz  1891 – 1892 K 83 
 84  Třídní výkaz  1892 – 1893 K 84 
 85  Třídní výkaz  1893 – 1894 K 85 
 86  Třídní výkaz  1894 – 1895 K 86 
 87  Třídní výkaz  1895 – 1896 K 87 
 88  Třídní výkaz  1896 – 1897 K 88 
 89  Třídní výkaz  1897 – 1898 K 89 
 90  Třídní výkaz  1898 – 1899 K 90 
 91  Třídní výkaz  1898 – 1900 K 91 
 92  Třídní výkaz  1900 – 1901 K 92 



- 241 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 93  Třídní výkaz  1901 – 1902 K 93 
 94  Třídní výkaz  1902 – 1903 K 94 
 95  Třídní výkaz  1903 – 1904 K 95 
 96  Třídní výkaz  1904 – 1905 K 96 
 97  Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 97 
 98  Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 98 
 99  Třídní výkaz III. třída 1905 – 1906 K 99 
 100  Třídní výkaz IV. třída 1905 – 1906 K 100 
 101  Třídní výkaz V. třída 1905 – 1906 K 101 
 102  Třídní výkaz  1906 – 1907 K 102 
 103  Třídní výkaz  1907 – 1908 K 103 
 104  Třídní výkaz  1908 – 1909 K 104 
 105  Třídní výkaz  1909 – 1910 K 105 
 106  Třídní výkaz  1910 – 1911 K 106 
 107  Třídní výkaz  1911 – 1912 K 107 
 108  Třídní výkaz  1912 – 1913 K 108 
 109  Třídní výkaz  1913 – 1914 K 109 
 110  Třídní výkaz  1914 – 1915 K 110 
 111  Třídní výkaz  1915 – 1916 K 111 
 112  Třídní výkaz  1916 – 1917 K 112 
 113  Třídní výkaz  1917 – 1918 K 113 
 114  Třídní výkaz  1918 – 1919 K 114 
 115  Třídní výkaz  1919 – 1920 K 115 
 116  Třídní výkaz  1920 – 1921 K 116 
 117  Třídní výkaz  1921 – 1922 K 117 
 118  Třídní výkaz  1922 – 1923 K 118 
 119  Třídní výkaz  1923 – 1924 K 119 
 120  Třídní výkaz  1924 – 1925 K 120 
 121  Třídní výkaz  1925 – 1926 K 121 
 122  Třídní výkaz  1926 – 1927 K 122 
 123  Třídní výkaz  1927 – 1928 K 123 
 124  Třídní výkaz  1928 – 1929 K 124 
 125  Třídní výkaz  1929 – 1930 K 125 
 126  Třídní výkaz  1930 – 1931 K 126 
 127  Třídní výkaz  1931 – 1932 K 127 
 128  Třídní výkaz  1932 – 1933 K 128 
 129  Třídní výkaz  1933 – 1934 K 129 
 130  Třídní výkaz  1934 – 1935 K 130 
 131  Třídní výkaz  1935 – 1936 K 131 
 132  Třídní výkaz  1936 – 1937 K 132 
 133  Třídní výkaz  1937 – 1938 K 133 
 134  Třídní výkaz  1938 – 1939 K 134 
 135  Třídní výkaz  1939 – 1940 K 135 
 136  Třídní výkaz  1940 – 1941 K 136 
 137  Třídní výkaz  1941 – 1942 K 137 
 138  Třídní výkaz  1942 – 1943 K 138 
 139  Třídní výkaz  1943 – 1944 K 139 
 140  Třídní výkaz  1944 – 1945 K 140 
 141  Třídní výkaz  1945 – 1946 K 141 
 142  Třídní výkaz  1946 – 1947 K 142 



- 242 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 143  Třídní výkaz  1947 – 1948 K 143 
 144  Třídní výkaz  1948 – 1949 K 144 
 145  Třídní výkaz  1949 – 1950 K 145 
 146  Třídní výkaz I.a třída 1950 – 1951 K 146 
 147  Třídní výkaz I.b třída 1950 – 1951 K 147 
 148  Třídní výkaz II.a třída 1950 – 1951 K 148 
 149  Třídní výkaz II.b třída 1950 – 1951 K 149 
 150  Třídní výkaz III.a třída 1950 – 1951 K 150 
 151  Třídní výkaz III.b třída 1950 – 1951 K 151 
 152  Třídní výkaz IV.a třída 1950 – 1951 K 152 
 153  Třídní výkaz IV.b třída 1950 – 1951 K 153 
 154  Třídní výkaz V. třída 1950 – 1951 K 154 
 155  Třídní výkaz I.a třída 1951 – 1952 K 155 
 156  Třídní výkaz I.b třída 1951 – 1952 K 156 
 157  Třídní výkaz II.a třída 1951 – 1952 K 157 
 158  Třídní výkaz II.b třída 1951 – 1952 K 158 
 159  Třídní výkaz III.a třída 1951 – 1952 K 159 
 160  Třídní výkaz III.b třída 1951 – 1952 K 160 
 161  Třídní výkaz IV.a třída 1951 – 1952 K 161 
 162  Třídní výkaz IV.b třída 1951 – 1952 K 162 
 163  Třídní výkaz V.a třída 1951 – 1952 K 163 
 164  Třídní výkaz V.b třída 1951 – 1952 K 164 
 165  Třídní výkaz I.a třída 1952 – 1953 K 165 
 166  Třídní výkaz I.b třída 1952 – 1953 K 166 
 167  Třídní výkaz II.a třída 1952 – 1953 K 167 
 168  Třídní výkaz II.b třída 1952 – 1953 K 168 
 169  Třídní výkaz III.a třída 1952 – 1953 K 169 
 170  Třídní výkaz III.b třída 1952 – 1953 K 170 
 171  Třídní výkaz IV.a třída 1952 – 1953 K 171 
 172  Třídní výkaz IV.b třída 1952 – 1953 K 172 
 173  Třídní výkaz V.a třída 1952 – 1953 K 173 
 174  Třídní výkaz V.b třída 1952 – 1953 K 174 
 175  Inventář majetku  1862 – 1946 K 175 
 176  Index k matrikám  1870 – 1898 K 176 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 177  Školní kronika  1872 – 1924 K 177 
 178  Školní kronika  1924 – 1940 K 178 
 179  Školní kronika  1940 – 1953 K 179 
 
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 180  Podací deník  1946 K 180 
 181  Podací deník  1947 – 1948 K 181 
 182  Podací deník  1949 – 1951 K 182 
 183  Podací deník  1952 – 1953 K 183 
     



- 243 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   b) Spisy 
 
 184 1.3 Organizace školy  1949 1 
 185 1.7 Personální věci učitelů  1941 – 1950 1 
 186 1.8 Personální věci žáků (lístky o zdrav. záznamech)  1942 1 
 187 1.9 Docházka žáků  1951 – 1952 1 
 188 2.4 Soupis školního vybavení  nedatováno 1 
 
 
   III.  F o t o g r a f i e 
 
   b) Fotoalba 
 
 189   Fotoalbum (6 fotografií z divadelního představení)  1910 F 1 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 244 - 

 Název fondu: Národní škola Horažďovice 
 
 Časový rozsah: 1862 – 1953  
 
 Počet evidenčních  jednotek: 185 (179 knih, 4 podací deníky,1 karton, 1 fotoalbum) 
 
 Počet inventárních jednotek: 189 
 
 Rozsah v bm: 2,10 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 
 
 Počet stran: 7 
 
 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



 

- 245 - 

Národní škola  chlapecká Horažďovice  
 

1783 – 1949 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1289 
 
 Kdy vznikla první škola v Horažďovicích není známo. Za vlády Josefa II. dochází  
k  rozšíření zdejšího školství. V roce 1843 byla postavena nová školní budova.1) Ke škole jsou 
přiškoleny obce Horažďovice, Zářečí, Boubín, Velké Hydčice, Svatopole a Babin. 

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb.  
31. srpna 1949 byla chlapecká škola spojená s národní školou dívčí.2) 

 
 Fond obsahuje 17 zápisů porad učitelského sboru z let 1872 – 1940, 6 knih matrik žáků z let 
1870 – 1916, 343 třídních výkazů z let 1840 – 1949, 5 seznamy žáků z let 1864 – 1911, 1 abecední 
seznam z let 1880 – 1897, 6 inventářů z let 1922 – 1948, 4 inventární deníky z let 1925 – 1947,  
2 katalogy knihovny z let 1922 – 1939, 2 školní kroniky z let 1806 – 1949, 2 knihy chování z let 
1811 – 1878, 1 třídní knihu z roku 1874, 25 podacích deníků z let 1872 – 1940 a spisy z let 1783 – 
1842. Celkem 2,58 bm knih a 0,09 bm spisového materiálu.  
 
 Při pořádání byla protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: 827/04, 
vyčleněna 1 třídní kniha z let 1942 – 1943, celkem 0,01 bm.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, NŠch Horažďovice, školní kronika 1877 – 1949, inv.č. 375, str. 1 - 6 
2) SOkA Klatovy, NŠch Horažďovice, školní kronika 1877 – 1949, inv.č. 375, str. 321 



 

- 246 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  30. 9. 1872 – 1. 12. 1873  K 1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  7. 1. 1874 – 24. 6. 1877 K 2 
 3  Zápisy porad učitelského sboru  1. 9. 1877 – 10. 1. 1879 K 3 
 4  Zápisy porad učitelského sboru  29. 1. 1879 – 5. 7. 1879 K 4 
 5  Zápisy porad učitelského sboru  1. 9. 1879 – 17. 7. 1881 K 5 
 6  Zápisy porad učitelského sboru  2. 9. 1881 – 1. 2. 1883 K 6 
 7  Zápisy porad učitelského sboru  3. 2. 1883 – 3. 4. 1884 K 7 
 8  Zápisy porad učitelského sboru  1. 5. 1884 – 1. 7. 1885 K 8 
 9  Zápisy porad učitelského sboru  30. 7. 1885 – 30. 10. 1886 K 9 
 10  Zápisy porad učitelského sboru  1. 12. 1886 – 26. 2. 1889 K 10 
 11  Zápisy porad učitelského sboru  2. 3. 1889 – 17. 9. 1890 K 11 
 12  Zápisy porad učitelského sboru  4. 10. 1890 – 30. 7. 1891 K 12
 13  Zápisy porad učitelského sboru  19. 9. 1891 – 28. 7. 1892 K 13 
 14  Zápisy porad učitelského sboru  17. 9. 1892 – 28. 7. 1893 K 14
 15  Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1893 – 9. 7. 1909 K 15 
 16  Zápisy porad učitelského sboru  17. 10. 1910 – 16. 6. 1925 K 16
 17  Zápisy porad učitelského sboru  1. 9. 1925 – 17. 6. 1940 K 17 
  
   b) Evidenční knihy 
 
 18  Matrika žáků  1870 – 1877 K 18 
 19  Matrika žáků  1877 – 1885 K 19 
 20  Matrika žáků  1885 – 1887 K 20 
 21  Matrika žáků  1887 – 1904 K 21 
 22  Matrika žáků  1908 – 1909 K 22 
 23  Matrika žáků  1910 – 1916 K 23 
 24  Třídní výkaz  1840 K 24  
 25  Třídní výkaz  1842 K 25 
 26  Třídní výkaz  1860 – 1861 K 26 
 27  Třídní výkaz III. třída 1861 – 1862 K 27 
 28  Třídní výkaz IV. třída 1861 – 1862 K 28 
 29  Třídní výkaz II. třída zimní 1862 – 1863 K 29 
 30  Třídní výkaz II. třída letní 1862 – 1863 K 30 
 31  Třídní výkaz III. třída 1862 – 1863 K 31 
 32  Třídní výkaz IV. třída 1862 – 1863 K 32 
 33  Třídní výkaz I. třída 1863 – 1864 K 33 
 34  Třídní výkaz II. třída 1863 – 1864 K 34 
 35  Třídní výkaz III. třída 1863 – 1864 K 35 
 36  Třídní výkaz IV. třída 1863 – 1864 K 36 
 37  Třídní výkaz II. třída 1864 – 1865 K 37 
 38  Třídní výkaz III. třída 1864 – 1865 K 38 
 39  Třídní výkaz IV. třída 1864 – 1865 K 39 
 40  Třídní výkaz I. třída 1865 – 1866 K 40 
 41  Třídní výkaz II. třída 1865 – 1866 K 41 
 42  Třídní výkaz III. třída 1865 – 1866 K 42 
 43  Třídní výkaz IV. třída 1865 – 1866 K 43 



 

- 247 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 44  Třídní výkaz I. třída 1866 – 1867 K 44 
 45  Třídní výkaz II. třída 1866 – 1867 K 45 
 46  Třídní výkaz III. třída 1866 – 1867 K 46 
 47  Třídní výkaz IV. třída 1866 – 1867 K 47 
 48  Třídní výkaz I. třída 1867 – 1868 K 48 
 49  Třídní výkaz II. třída 1867 – 1868 K 49 
 50  Třídní výkaz III. třída 1867 – 1868 K 50 
 51  Třídní výkaz IV. třída 1867 – 1868 K 51 
 52  Třídní výkaz I. třída 1868 – 1869 K 52 
 53  Třídní výkaz II. třída 1868 – 1869 K 53 
 54  Třídní výkaz III. třída 1868 – 1869 K 54 
 55  Třídní výkaz IV. třída 1868 – 1869 K 55 
 56  Třídní výkaz I. třída 1869 – 1870 K 56 
 57  Třídní výkaz II. třída 1869 – 1870 K 57 
 58  Třídní výkaz III. třída 1869 – 1870 K 58 
 59  Třídní výkaz IV. třída 1869 – 1870 K 59 
 60  Třídní výkaz I. třída 1870 – 1871 K 60 
 61  Třídní výkaz II. třída 1870 – 1871 K 61 
 62  Třídní výkaz III. třída 1870 – 1871 K 62 
 63  Třídní výkaz IV. třída 1870 – 1871 K 63 
 64  Třídní výkaz I. třída 1871 – 1872 K 64 
 65  Třídní výkaz II. třída 1871 – 1872 K 65 
 66  Třídní výkaz III. třída 1871 – 1872 K 66 
 67  Třídní výkaz IV. třída 1871 – 1872 K 67 
 68  Třídní výkaz I. třída 1872 – 1873 K 68 
 69  Třídní výkaz II. třída 1872 – 1873 K 69 
 70  Třídní výkaz III. třída 1872 – 1873 K 70 
 71  Třídní výkaz IV. třída 1872 – 1873 K 71 
 72  Třídní výkaz I. třída 1873 – 1874 K 72 
 73  Třídní výkaz II. třída 1873 – 1874 K 73 
 74  Třídní výkaz III. třída 1873 – 1874 K 74 
 75  Třídní výkaz IV. třída 1873 – 1874 K 75 
 76  Třídní výkaz I. třída 1874 – 1875 K 76 
 77  Třídní výkaz II. třída 1874 – 1875 K 77 
 78  Třídní výkaz III. třída 1874 – 1875 K 78 
 79  Třídní výkaz IV. třída 1874 – 1875 K 79 
 80  Třídní výkaz I. třída 1875 – 1876 K 80 
 81  Třídní výkaz II. třída 1875 – 1876 K 81 
 82  Třídní výkaz III. třída 1875 – 1876 K 82 
 83  Třídní výkaz IV. třída 1875 – 1876 K 83 
 84  Třídní výkaz I. třída 1876 – 1877 K 84 
 85  Třídní výkaz II. třída 1876 – 1877 K 85 
 86  Třídní výkaz III. třída 1876 – 1877 K 86 
 87  Třídní výkaz IV. třída 1876 – 1877 K 87 
 88  Třídní výkaz I. třída 1877 – 1878 K 88 
 89  Třídní výkaz II. třída 1877 – 1878 K 89 
 90  Třídní výkaz III. třída 1877 – 1878 K 90 
 91  Třídní výkaz IV. třída 1877 – 1878 K 91 
 92  Třídní výkaz I. třída 1878 – 1879 K 92 
 93  Třídní výkaz II. třída 1878 – 1879 K 93 



 

- 248 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 94  Třídní výkaz III. třída 1878 – 1879 K 94 
 95  Třídní výkaz IV. třída 1878 – 1879 K 95 
 96  Třídní výkaz I. třída 1879 – 1880 K 96 
 97  Třídní výkaz II. třída 1879 – 1880 K 97 
 98  Třídní výkaz III. třída 1879 – 1880 K 98 
 99  Třídní výkaz IV. třída 1879 – 1880 K 99 
 100  Třídní výkaz I. třída 1880 – 1881 K 100 
 101  Třídní výkaz II. třída 1880 – 1881 K 101 
 102  Třídní výkaz III. třída 1880 – 1881 K 102 
 103  Třídní výkaz IV. třída 1880 – 1881 K 103 
 104  Třídní výkaz I. třída 1881 – 1882 K 104 
 105  Třídní výkaz II. třída 1881 – 1882 K 105 
 106  Třídní výkaz III. třída 1881 – 1882 K 106 
 107  Třídní výkaz IV. třída 1881 – 1882 K 107 
 108  Třídní výkaz I. třída 1882 – 1883 K 108 
 109  Třídní výkaz II. třída 1882 – 1883 K 109 
 110  Třídní výkaz III. třída 1882 – 1883 K 110 
 111  Třídní výkaz IV. třída 1882 – 1883 K 111 
 112  Třídní výkaz I. třída 1883 – 1884 K 112 
 113  Třídní výkaz II. třída 1883 – 1884 K 113 
 114  Třídní výkaz III. třída 1883 – 1884 K 114 
 115  Třídní výkaz IV. třída 1883 – 1884 K 115
 116  Třídní výkaz V. třída 1883 – 1884 K 116 
 117  Třídní výkaz I. třída 1884 – 1885 K 117 
 118  Třídní výkaz II. třída 1884 – 1885 K 118 
 119  Třídní výkaz III. třída 1884 – 1885 K 119 
 120  Třídní výkaz IV. třída 1884 – 1885 K 120 
 121  Třídní výkaz V. třída 1884 – 1885 K 121 
 122  Třídní výkaz  1885 – 1886 K 122 
 123  Třídní výkaz  1886 – 1887 K 123 
 124  Třídní výkaz  1887 – 1888 K 124 
 125  Třídní výkaz  1888 – 1889 K 125 
 126  Třídní výkaz  1889 – 1890 K 126 
 127  Třídní výkaz  1890 – 1891 K 127 
 128  Třídní výkaz  1891 – 1892 K 128 
 129  Třídní výkaz  1892 – 1893 K 129 
 130  Třídní výkaz  1893 – 1894 K 130 
 131  Třídní výkaz  1894 – 1895 K 131 
 132  Třídní výkaz  1895 – 1896 K 132 
 133  Třídní výkaz  1896 – 1897 K 133 
 134  Třídní výkaz  1897 – 1898 K 134 
 135  Třídní výkaz  1898 – 1899 K 135 
 136  Třídní výkaz  1899 – 1900 K 136 
 137  Třídní výkaz  1900 – 1901 K 137 
 138  Třídní výkaz  1901 – 1902 K 138 
 139  Třídní výkaz  1902 – 1903 K 139 
 140  Třídní výkaz  1903 – 1904 K 140 
 141  Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 141 
 142  Třídní výkaz III. třída 1904 – 1905 K 142 
 143  Třídní výkaz IV. třída 1904 – 1905 K 143 



 

- 249 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 144  Třídní výkaz V. třída 1904 – 1905 K 144 
 145  Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 145 
 146  Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 146 
 147  Třídní výkaz III. třída 1905 – 1906 K 147 
 148  Třídní výkaz IV. třída 1905 – 1906 K 148 
 149  Třídní výkaz V. třída 1905 – 1906 K 149 
 150  Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 150 
 151  Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 151 
 152  Třídní výkaz III. třída 1906 – 1907 K 152 
 153  Třídní výkaz IV. třída 1906 – 1907 K 153 
 154  Třídní výkaz V. třída 1906 – 1907 K 154 
 155  Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 155 
 156  Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 156 
 157  Třídní výkaz III. třída 1907 – 1908 K 157 
 158  Třídní výkaz IV. třída 1907 – 1908 K 158 
 159  Třídní výkaz V. třída 1907 – 1908 K 159 
 160  Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 160 
 161  Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 161 
 162  Třídní výkaz III. třída 1908 – 1909 K 162 
 163  Třídní výkaz IV. třída 1908 – 1909 K 163 
 164  Třídní výkaz V. třída 1908 – 1909 K 164 
 165  Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 165 
 166  Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 166 
 167  Třídní výkaz III. třída 1909 – 1910 K 167 
 168  Třídní výkaz IV. třída 1909 – 1910 K 168 
 169  Třídní výkaz V. třída 1909 – 1910 K 169 
 170  Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 170 
 171  Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 171 
 172  Třídní výkaz III. třída 1910 – 1911 K 172 
 173  Třídní výkaz IV. třída 1910 – 1911 K 173 
 174  Třídní výkaz V. třída 1910 – 1911 K 174 
 175  Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 175 
 176  Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 176 
 177  Třídní výkaz III. třída 1911 – 1912 K 177 
 178  Třídní výkaz IV. třída 1911 – 1912 K 178 
 179  Třídní výkaz V. třída 1911 – 1912 K 179 
 180  Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 180 
 181  Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 181 
 182  Třídní výkaz III. třída 1912 – 1913 K 182 
 183  Třídní výkaz IV. třída 1912 – 1913 K 183 
 184  Třídní výkaz V. třída 1912 – 1913 K 184 
 185  Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 185 
 186  Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 186 
 187  Třídní výkaz III. třída 1913 – 1914 K 187 
 188  Třídní výkaz IV. třída 1913 – 1914 K 188
 189  Třídní výkaz V. třída 1913 – 1914 K 189 
 190  Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 190 
 191  Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915 K 191 
 192  Třídní výkaz III. třída 1914 – 1915 K 192 
 193  Třídní výkaz IV. třída 1914 – 1915 K 193 



 

- 250 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 194  Třídní výkaz V. třída 1914 – 1915 K 194 
 195  Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 195 
 196  Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 196 
 197  Třídní výkaz III. třída 1915 – 1916 K 197 
 198  Třídní výkaz IV. třída 1915 – 1916 K 198
 199  Třídní výkaz V. třída 1915 – 1916 K 199 
 200  Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 200 
 201  Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 201 
 202  Třídní výkaz III. třída 1916 – 1917 K 202 
 203  Třídní výkaz IV. třída 1916 – 1917 K 203 
 204  Třídní výkaz V. třída 1916 – 1917 K 204 
 205  Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 205 
 206  Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 206 
 207  Třídní výkaz III. třída 1917 – 1918 K 207 
 208  Třídní výkaz IV. třída 1917 – 1918 K 208 
 209  Třídní výkaz V. třída 1917 – 1918 K 209 
 210  Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 210 
 211  Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 211 
 212  Třídní výkaz III. třída 1918 – 1919 K 212 
 213  Třídní výkaz IV. třída 1918 – 1919 K 213 
 214  Třídní výkaz V. třída 1918 – 1919 K 214 
 215  Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 215 
 216  Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 216 
 217  Třídní výkaz III. třída 1919 – 1920 K 217 
 218  Třídní výkaz IV. třída 1919 – 1920 K 218 
 219  Třídní výkaz V. třída 1919 – 1920 K 219 
 220  Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 220 
 221  Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921 K 221 
 222  Třídní výkaz III. třída 1920 – 1921 K 222 
 223  Třídní výkaz IV. třída 1920 – 1921 K 223 
 224  Třídní výkaz V. třída 1920 – 1921 K 224 
 225  Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 225 
 226  Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 226 
 227  Třídní výkaz III. třída 1921 – 1922 K 227 
 228  Třídní výkaz IV. třída 1921 – 1922 K 228 
 229  Třídní výkaz V. třída 1921 – 1922 K 229
 230  Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923 K 230 
 231  Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923 K 231 
 232  Třídní výkaz III. třída 1922 – 1923 K 232 
 233  Třídní výkaz IV. třída 1922 – 1923 K 233 
 234  Třídní výkaz V. třída 1922 – 1923 K 234 
 235  Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 235 
 236  Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924 K 236 
 237  Třídní výkaz III. třída 1923 – 1924 K 237 
 238  Třídní výkaz IV. třída 1923 – 1924 K 238 
 239  Třídní výkaz V. třída 1923 – 1924 K 239 
 240  Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 240 
 241  Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 241 
 242  Třídní výkaz III. třída 1924 – 1925 K 242 
 243  Třídní výkaz IV. třída 1924 – 1925 K 243 



 

- 251 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 244  Třídní výkaz V. třída 1924 – 1925 K 244 
 245  Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 245 
 246  Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 246 
 247  Třídní výkaz III. třída 1925 – 1926 K 247 
 248  Třídní výkaz IV. třída 1925 – 1926 K 248 
 249  Třídní výkaz V. třída 1925 – 1926 K 249 
 250  Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 250 
 251  Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 251 
 252  Třídní výkaz III. třída 1926 – 1927 K 252 
 253  Třídní výkaz IV. třída 1926 – 1927 K 253
 254  Třídní výkaz V. třída 1926 – 1927 K 254
 255  Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 255 
 256  Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 256 
 257  Třídní výkaz III. třída 1927 – 1928 K 257 
 258  Třídní výkaz IV. třída 1927 – 1928 K 258
 259  Třídní výkaz V. třída 1927 – 1928 K 259 
 260  Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 260 
 261  Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 261 
 262  Třídní výkaz III. třída 1928 – 1929 K 262 
 263  Třídní výkaz IV. třída 1928 – 1929 K 263 
 264  Třídní výkaz V. třída 1928 – 1929 K 264 
 265  Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 265 
 266  Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 266 
 267  Třídní výkaz III. třída 1929 – 1930 K 267 
 268  Třídní výkaz IV. třída 1929 – 1930 K 268 
 269  Třídní výkaz V. třída 1929 – 1930 K 269 
 270  Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 270 
 271  Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 271 
 272  Třídní výkaz III. třída 1930 – 1931 K 272 
 273  Třídní výkaz IV. třída 1930 – 1931 K 273 
 274  Třídní výkaz V. třída 1930 – 1931 K 274 
 275  Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 275 
 276  Třídní výkaz III. třída 1931 – 1932 K 276 
 277  Třídní výkaz IV. třída 1931 – 1932 K 277 
 278  Třídní výkaz V. třída 1931 – 1932 K 278 
 279  Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 279 
 280  Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 280 
 281  Třídní výkaz III. třída 1932 – 1933 K 281 
 282  Třídní výkaz IV. třída 1932 – 1933 K 282 
 283  Třídní výkaz V. třída 1932 – 1933 K 283 
 284  Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 284 
 285  Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 285 
 286  Třídní výkaz III. třída 1933 – 1934 K 286 
 287  Třídní výkaz IV. třída 1933 – 1934 K 287 
 288  Třídní výkaz V. třída 1933 – 1934 K 288 
 289  Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 289 
 290  Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 290 
 291  Třídní výkaz III. třída 1934 – 1935 K 291 
 292  Třídní výkaz IV. třída 1934 – 1935 K 292 
 293  Třídní výkaz V. třída 1934 – 1935 K 293 



 

- 252 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 294  Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 294 
 295  Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 295 
 296  Třídní výkaz III. třída 1935 – 1936 K 296 
 297  Třídní výkaz IV. třída 1935 – 1936 K 297 
 298  Třídní výkaz V. třída 1935 – 1936 K 298 
 299  Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 299 
 300  Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 300 
 301  Třídní výkaz III. třída 1936 – 1937 K 301 
 302  Třídní výkaz IV. třída 1936 – 1937 K 302 
 303  Třídní výkaz V. třída 1936 – 1937 K 303 
 304  Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 304 
 305  Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 305 
 306  Třídní výkaz III. třída 1937 – 1938 K 306 
 307  Třídní výkaz IV. třída 1937 – 1938 K 307 
 308  Třídní výkaz V. třída 1937 – 1938 K 308 
 309  Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 309 
 310  Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 310 
 311  Třídní výkaz III. třída 1938 – 1939 K 311 
 312  Třídní výkaz IV. třída 1938 – 1939 K 312 
 313  Třídní výkaz V. třída 1938 – 1939 K 313 
 314  Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 314 
 315  Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 315 
 316  Třídní výkaz III. třída 1939 – 1940 K 316 
 317  Třídní výkaz IV. třída 1939 – 1940 K 317 
 318  Třídní výkaz V. třída 1939 – 1940 K 318 
 319  Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 319 
 320  Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 320 
 321  Třídní výkaz III. třída 1940 – 1941 K 321 
 322  Třídní výkaz IV. třída 1940 – 1941 K 322 
 323  Třídní výkaz V. třída 1940 – 1941 K 323 
 324  Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942 K 324 
 325  Třídní výkaz II. třída 1941 – 1942 K 325 
 326  Třídní výkaz III. třída 1941 – 1942 K 326 
 327  Třídní výkaz IV. třída 1941 – 1942 K 327 
 328  Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943 K 328 
 329  Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943 K 329 
 330  Třídní výkaz III. třída 1942 – 1943 K 330 
 331  Třídní výkaz IV.a třída 1942 – 1943 K 331 
 332  Třídní výkaz IV.b třída 1942 – 1943 K 332 
 333  Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944 K 333 
 334  Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944 K 334 
 335  Třídní výkaz IV.a třída 1943 – 1944 K 335 
 336  Třídní výkaz IV.b třída 1943 – 1944 K 336 
 337  Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945 K 337 
 338  Třídní výkaz II. třída 1944 – 1945 K 338 
 339  Třídní výkaz III. třída 1944 – 1945 K 339 
 340  Třídní výkaz IV.b třída 1944 – 1945 K 340 
 341  Třídní výkaz I. třída 1945 – 1946 K 341 
 342  Třídní výkaz II. třída 1945 – 1946 K 342 
 343  Třídní výkaz III. třída 1945 – 1946 K 343 



 

- 253 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 344  Třídní výkaz IV. třída 1945 – 1946 K 344 
 345  Třídní výkaz V. třída 1945 – 1946 K 345 
 346  Třídní výkaz I. třída 1946 – 1947 K 346 
 347  Třídní výkaz II. třída 1946 – 1947 K 347 
 348  Třídní výkaz III. třída 1946 – 1947 K 348 
 349  Třídní výkaz IV. třída 1946 – 1947 K 349 
 350  Třídní výkaz V. třída 1946 – 1947 K 350 
 351  Třídní výkaz I. třída 1947 – 1948 K 351 
 352  Třídní výkaz II. třída 1947 – 1948 K 352 
 353  Třídní výkaz III. třída 1947 – 1948 K 353 
 354  Třídní výkaz IV. třída 1947 – 1948 K 354 
 355  Třídní výkaz V. třída 1947 – 1948 K 355 
 356  Třídní výkaz I. třída 1948 – 1949 K 356 
 357  Třídní výkaz II. třída 1948 – 1949 K 357 
 358  Třídní výkaz III. třída 1948 – 1949 K 358 
 359  Třídní výkaz IV. třída 1948 – 1949 K 359 
 360  Třídní výkaz V. třída 1948 – 1949 K 360 
 361  Třídní kniha  1874 K 361 
 362  Seznam žáků nedělní školy nižší odd. 1864 – 1866 K 362 
 363  Seznam žáků nedělní školy vyšší odd. 1864 – 1866 K 363 
 364  Seznam žáků nedělní školy nižší odd. 1866 – 1868 K 364 
 365  Seznam žáků nedělní školy vyšší odd. 1866 – 1872 K 365 
 366  Seznam žáků  1910 – 1911 K 366 
 367  Abecední seznam  1880 – 1897 K 367 
 368  Inventář zařízení – hlavní  1925 – 1935 K 368 
 369  Inventář zařízení – přírůstkový  1925 – 1939 K 369 
 370  Inventární deník  1940 – 1948 K 370 
 371  Inventární deník  1941 – 1947 K 371 
 372  Katalog učitelské knihovny  1926 – 1939 K 372 
 373  Katalog žákovské knihovny  1922 – 1926 K 373 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 374  Školní kronika  1806 – 1857 K 374 
 375  Školní kronika  1877 – 1949 K 375 
 376  Kniha pilnosti   1811 – 1878 K 376 
 377  Kniha cti   1838 – 1869 K 377 
 378  Kniha hanby   1811 – 1860 K 378 
 379  Školní nařízení  1789 – 1864 K 379 
 
 
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 380  Podací deník  1872 – 1875 K 380 
 381  Podací deník  1876 K 381 
 382  Podací deník  1877 K 382 
 383  Podací deník  1878 K 383 
 384  Podací deník  1879 K 384 



 

- 254 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 385  Podací deník  1880 K 385 
 386  Podací deník  1881 K 386 
 387  Podací deník  1882 K 387 
 388  Podací deník  1883 K 388 
 389  Podací deník  1884 K 389 
 390  Podací deník  1885 K 390 
 391  Podací deník  1886 K 391 
 392  Podací deník  1887 K 392 
 393  Podací deník  1888 – 1889 K 393 
 394  Podací deník  1890 – 1894 K 394 
 395  Podací deník  1895 – 1899 K 395 
 396  Podací deník  11. 1. 1900 – 1. 7. 1902 K 396 
 397  Podací deník  17. 7. 1902 – 22. 8. 1905 K 397 
 398  Podací deník  1. 9. 1905 – 31. 8. 1906 K 398 
 399  Podací deník  24. 8. 1907 – 3. 9. 1908 K 399 
 400  Podací deník  22. 9. 1908 – 27. 12. 1912 K 400 
 401  Podací deník  28. 8. 1919 – 22. 8. 1923 K 401 
 402  Podací deník  2. 9. 1923 – 31. 3. 1926 K 402 
 403  Podací deník  1. 4. 1926 – 31. 12. 1930 K 403 
 404  Podací deník  1931 – 1940 K 404 
      
   b) Spisy 
 
 405 1.9 Potvrzení o ukončení studia žáků  1783 – 1842  1 
 406 1.9 Docházka žáků  1952 – 1953 1 
 407 3.2 Opis bible (7 sešitů)  nedatováno 1 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 255 - 

 Název fondu: Národní škola chlapecká Horažďovice 

 Časový rozsah: 1783 – 1949  

 Počet evidenčních  jednotek: 405 (379 knih, 25 podacích deníků, 1 karton) 

 Počet inventárních jednotek: 407 

 Rozsah v bm: 2,67 bm 

 Stav ke dni: 30. 11. 2004 

 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 11 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



 

- 256 - 

I. Střední škola  dívčí  Horažďovice  
 

1923 – 1953 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1290 
 
 Měšťanská škola dívčí vznikla v roce 1923.1) V roce 1948 se změnila na I. střední školu 
dívčí2)  a v 1953 byla, dle nového školního zákona č. 31/1953 Sb., škola spojena se střední školou 
chlapeckou v osmiletou střední školu3). 

 

 Fond obsahuje 3 knihy zápisů porad učitelských porad z let 1923 – 1953, 118 třídních 
výkazů z let 1923 – 1953, 1 inventář učebnic z let 1923 – 1942, 2 knihy finanční z let 1930 – 1953, 
1 školní kroniku z let 1923 – 1940, 4 podací deníky z let 1943 – 1953 a 1 podací kniha z let 1949 – 
1953. Celkem 0,93 bm knih a 0,06 spisového materiálu. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, I.SŠd Horažďovice, školní kronika 1923 – 1940, inv.č. 125, str. 3 
2) SOkA Klatovy, ZŠ Horažďovice, školní kronika 1940 – 1975, str. 65    
2) SOkA Klatovy, I.SŠd Horažďovice, zápisy porad učitelského sboru 1941 – 1953, inv. č. 3, dne 30. 8. 1948    
3) SOkA Klatovy, ZŠ Horažďovice, školní kronika 1940 – 1975, str. 107   



 

- 257 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  1. 9. 1923 – 23. 1. 1931 K 1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  24. 2. 1931 – 10. 12. 1940 K 2 
 3  Zápisy porad učitelského sboru  8. 2. 1941 – 29. 8. 1953 K 3 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 4  Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924  K 4 
 5  Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924 K 5 
 6  Třídní výkaz III. třída 1923 – 1924 K 6 
 7  Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 7 
 8  Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 8 
 9  Třídní výkaz III. třída 1924 – 1925 K 9 
 10  Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 10 
 11  Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 11 
 12  Třídní výkaz III. třída 1925 – 1926 K 12 
 13  Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 13 
 14  Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 14 
 15  Třídní výkaz III. třída 1926 – 1927 K 15 
 16  Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 16 
 17  Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 17 
 18  Třídní výkaz III. třída 1927 – 1928 K 18 
 19  Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 19 
 20  Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 20 
 21  Třídní výkaz III. třída 1928 – 1929 K 21 
 22  Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 22 
 23  Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 23 
 24  Třídní výkaz III. třída 1929 – 1930 K 24 
 25  Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 25 
 26  Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 26 
 27  Třídní výkaz III. třída 1930 – 1931 K 27 
 28  Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 28 
 29  Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 29 
 30  Třídní výkaz III. třída 1931 – 1932 K 30 
 31  Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 31 
 32  Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 32 
 33  Třídní výkaz III. třída 1932 – 1933 K 33 
 34  Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 34 
 35  Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 35 
 36  Třídní výkaz III. třída 1933 – 1934 K 36 
 37  Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 37 
 38  Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 38 
 39  Třídní výkaz III. třída 1934 – 1935 K 39 
 40  Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 40 
 41  Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 41 
 42  Třídní výkaz III. třída 1935 – 1936 K 42 
 43  Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 43 



 

- 258 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 44  Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 44 
 45  Třídní výkaz III. třída 1936 – 1937 K 45 
 46  Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 46 
 47  Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 47 
 48  Třídní výkaz III. třída 1937 – 1938 K 48 
 49  Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 49 
 50  Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 50 
 51  Třídní výkaz III. třída 1938 – 1939 K 51 
 52  Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 52 
 53  Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 53 
 54  Třídní výkaz III. třída 1939 – 1940 K 54 
 55  Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 55 
 56  Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 56 
 57  Třídní výkaz III. třída 1940 – 1941 K 57 
 58  Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942 K 58 
 59  Třídní výkaz II. třída 1941 – 1942 K 59 
 60  Třídní výkaz III. třída 1941 – 1942 K 60 
 61  Třídní výkaz IV. třída 1941 – 1942 K 61 
 62  Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943 K 62 
 63  Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943 K 63 
 64  Třídní výkaz III.a třída 1942 – 1943 K 64 
 65  Třídní výkaz III.b třída 1942 – 1943 K 65 
 66  Třídní výkaz IV.a třída 1942 – 1943 K 66 
 67  Třídní výkaz IV.b třída 1942 – 1943 K 67 
 68  Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944 K 68 
 69  Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944 K 69 
 70  Třídní výkaz III.a třída 1943 – 1944 K 70 
 71  Třídní výkaz III.b třída 1943 – 1944 K 71 
 72  Třídní výkaz IV.a třída 1943 – 1944 K 72 
 73  Třídní výkaz IV.b třída 1943 – 1944 K 73 
 74  Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945 K 74 
 75  Třídní výkaz II. třída 1944 – 1945 K 75 
 76  Třídní výkaz III. třída 1944 – 1945 K 76 
 77  Třídní výkaz IV.a třída 1944 – 1945 K 77 
 78  Třídní výkaz IV.b třída 1944 – 1945 K 78 
 79  Třídní výkaz II. třída 1945 – 1946 K 79 
 80  Třídní výkaz III. třída 1945 – 1946 K 80 
 81  Třídní výkaz IV. třída 1945 – 1946 K 81 
 82  Třídní výkaz učební kurz 1945 – 1946 K 82 
 83  Třídní výkaz I. třída 1946 – 1947 K 83 
 84  Třídní výkaz III. třída 1946 – 1947 K 84 
 85  Třídní výkaz IV. třída 1946 – 1947 K 85 
 86  Třídní výkaz učební kurz 1946 – 1947 K 86 
 87  Třídní výkaz I. třída 1947 – 1948 K 87 
 88  Třídní výkaz II. třída 1947 – 1948 K 88 
 89  Třídní výkaz IV. třída 1947 – 1948 K 89 
 90  Třídní výkaz učební kurz 1947 – 1948 K 90 
 91  Třídní výkaz I. třída 1948 – 1949 K 91 
 92  Třídní výkaz II. třída 1948 – 1949 K 92 
 93  Třídní výkaz III. třída 1948 – 1949 K 93 



 

- 259 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 94  Třídní výkaz učební kurz 1948 – 1949 K 94 
 95  Třídní výkaz I.a třída 1949 – 1950 K 95 
 96  Třídní výkaz I.b třída 1949 – 1950 K 96 
 97  Třídní výkaz II.a třída 1949 – 1950 K 97 
 98  Třídní výkaz II.b třída 1949 – 1950 K 98 
 99  Třídní výkaz III. třída 1949 – 1950 K 99 
 100  Třídní výkaz IV. třída 1949 – 1950 K 100 
 101  Třídní výkaz I.a třída 1950 – 1951 K 101 
 102  Třídní výkaz I.b třída 1950 – 1951 K 102 
 103  Třídní výkaz II.a třída 1950 – 1951 K 103 
 104  Třídní výkaz II.b třída 1950 – 1951 K 104 
 105  Třídní výkaz III.a třída 1950 – 1951 K 105 
 106  Třídní výkaz III.b třída 1950 – 1951 K 106 
 107  Třídní výkaz IV. třída 1950 – 1951 K 107 
 108  Třídní výkaz I.a třída 1951 – 1952 K 108 
 109  Třídní výkaz I.b třída 1951 – 1952 K 109 
 110  Třídní výkaz II.a třída 1951 – 1952 K 110 
 111  Třídní výkaz II.b třída 1951 – 1952 K 111 
 112  Třídní výkaz III.a třída 1951 – 1952 K 112 
 113  Třídní výkaz III.b třída 1951 – 1952 K 113 
 114  Třídní výkaz IV. třída 1951 – 1952 K 114 
 115  Třídní výkaz I.a třída 1952 – 1953 K 115 
 116  Třídní výkaz I.b třída 1952 – 1953  K 116 
 117  Třídní výkaz II.a třída 1952 – 1953 K 117 
 118  Třídní výkaz II.b třída 1952 – 1953 K 118 
 119  Třídní výkaz III.a třída 1952 – 1953 K 119 
 120  Třídní výkaz III.b třída 1952 – 1953 K 120 
 121  Třídní výkaz IV. třída 1952 – 1953 K 121 
 122  Inventář učebnic pro chudé  1923 – 1942 K 122 
 
   c) Účetní knihy 
 
 123  Služební příjmy učitelů  1930 – 1950 K 123 
 124  Služební příjmy učitelů  1951 – 1953 K 124 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 125  Školní kronika  1923 – 1940 K 125 
 
 
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 126  Podací deník  1943 – 1946 K 126 
 127  Podací deník  1946 – 1948 K 127 
 128  Podací deník  1948 – 1950 K 128 
 129  Podací deník  1950 – 1953 K 129 
 130  Podací kniha  1949 – 1953 K 130 
 



 

- 260 - 

 Název fondu: I. Střední škola dívčí Horažďovice 

 Časový rozsah: 1923 – 1953  

 Počet evidenčních  jednotek: 130 (125 knih, 5 podacích deníků) 

 Počet inventárních jednotek: 130 

 Rozsah v bm: 0,99 bm 

 Stav ke dni: 30. 11. 2004 

 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 5 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 
 



 

- 261 - 

II. Střední škola  dívčí  Horažďovice  
 

1904 – 1949 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1292 
 
 
 V roce 1904 byla při klášteře „Školských sester de Notre Dame“ otevřena soukromá 
měšťanská dívčí škola.1) 

Dne 31.8.1949 došlo ke zrušení II. střední školy dívčí z důvodu nedostatku učitelů na této 
škole, podle nařízení č. 196/1948 Sb.2). 
 

Chybí třídní výkazy z let 1942 – 1945. 
 
 Fond obsahuje 150 třídních výkazů z let 1904 – 1949, celkem 0,46 bm knih. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ZŠ Horažďovice, školní kronika 1892 – 1940, str. 109 
2) SOkA Klatovy, ZŠ Horažďovice, školní kronika 1940 – 1975, str. 72 
2) SOkA Klatovy, I.SŠd Horažďovice, zápisy porad učitelského sboru 1941 – 1953, inv. č. 3, dne 1 .9. 1949    



 

- 262 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905  K 1 
 2  Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905 K 2 
 3  Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 3 
 4  Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 4 
 5  Třídní výkaz III. třída 1905 – 1906 K 5 
 6  Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 6 
 7  Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 7 
 8  Třídní výkaz III. třída 1906 – 1907 K 8 
 9  Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 9 
 10  Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 10 
 11  Třídní výkaz III. třída 1907 – 1908 K 11 
 12  Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 12 
 13  Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 13 
 14  Třídní výkaz III. třída 1908 – 1909 K 14 
 15  Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 15 
 16  Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 16 
 17  Třídní výkaz III. třída 1909 – 1910 K 17 
 18  Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 18 
 19  Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 19 
 20  Třídní výkaz III. třída 1910 – 1911 K 20 
 21  Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 21 
 22  Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 22 
 23  Třídní výkaz III. třída 1911 – 1912 K 23 
 24  Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 24 
 25  Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 25 
 26  Třídní výkaz III. třída 1912 – 1913 K 26 
 27  Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 27 
 28  Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 28 
 29  Třídní výkaz III. třída 1913 – 1914 K 29 
 30  Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 30 
 31  Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915 K 31 
 32  Třídní výkaz III. třída 1914 – 1915 K 32 
 33  Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 33 
 34  Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 34 
 35  Třídní výkaz III. třída 1915 – 1916 K 35 
 36  Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 36 
 37  Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 37 
 38  Třídní výkaz III. třída 1916 – 1917 K 38 
 39  Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 39 
 40  Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 40 
 41  Třídní výkaz III. třída 1917 – 1918 K 41 
 42  Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 42 
 43  Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 43 
 44  Třídní výkaz III. třída 1918 – 1919 K 44 
 45  Třídní výkaz I.a třída 1919 – 1920 K 45 
 46  Třídní výkaz I.b třída 1919 – 1920 K 46 



 

- 263 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 47  Třídní výkaz II.a třída 1919 – 1920 K 47 
 48  Třídní výkaz II.b třída 1919 – 1920 K 48 
 49  Třídní výkaz III.  třída 1919 – 1920 K 49 
 50  Třídní výkaz I.a třída 1920 – 1921 K 50 
 51  Třídní výkaz I.b třída 1920 – 1921 K 51 
 52  Třídní výkaz II.a třída 1920 – 1921 K 52 
 53  Třídní výkaz II.b třída 1920 – 1921 K 53 
 54  Třídní výkaz III. třída 1920 – 1921 K 54 
 55  Třídní výkaz I.a třída 1921 – 1922 K 55 
 56  Třídní výkaz I.b třída 1921 – 1922 K 56 
 57  Třídní výkaz II.a třída 1921 – 1922 K 57 
 58  Třídní výkaz II.b třída 1921 – 1922 K 58 
 59  Třídní výkaz III. třída 1921 – 1922 K 59 
 60  Třídní výkaz JUK třída 1921 – 1922 K 60 
 61  Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923 K 61 
 62  Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923 K 62 
 63  Třídní výkaz III. třída 1922 – 1923 K 63 
 64  Třídní výkaz JUK třída 1922 – 1923 K 64 
 65  Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 65 
 66  Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 66 
 67  Třídní výkaz III. třída 1925 – 1926 K 67 
 68  Třídní výkaz JUK třída 1925 – 1926 K 68 
 69  Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 69 
 70  Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 70 
 71  Třídní výkaz III. třída 1926 – 1927 K 71 
 72  Třídní výkaz JUK třída 1926 – 1927 K 72 
 73  Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 73 
 74  Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 74 
 75  Třídní výkaz III. třída 1927 – 1928 K 75 
 76  Třídní výkaz JUK třída 1927 – 1928 K 76 
 77  Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 77 
 78  Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 78 
 79  Třídní výkaz III. třída 1928 – 1929 K 79 
 80  Třídní výkaz JUK třída 1928 – 1929 K 80 
 81  Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 81 
 82  Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 82 
 83  Třídní výkaz III. třída 1929 – 1930 K 83 
 84  Třídní výkaz JUK třída 1929 – 1930 K 84 
 85  Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 85 
 86  Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 86 
 87  Třídní výkaz III. třída 1930 – 1931 K 87 
 88  Třídní výkaz JUK třída 1930 – 1931 K 88 
 89  Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 89 
 90  Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 90 
 91  Třídní výkaz III. třída 1931 – 1932 K 91 
 92  Třídní výkaz JUK třída 1931 – 1932 K 92 
 93  Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 93 
 94  Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 94 
 95  Třídní výkaz III. třída 1932 – 1933 K 95 
 96  Třídní výkaz JUK třída 1932 – 1933 K 96 



 

- 264 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 97  Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 97 
 98  Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 98 
 99  Třídní výkaz III. třída 1933 – 1934 K 99 
 100  Třídní výkaz JUK třída 1933 – 1934 K 100 
 101  Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 101 
 102  Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 102 
 103  Třídní výkaz III. třída 1934 – 1935 K 103 
 104  Třídní výkaz JUK třída 1934 – 1935 K 104 
 105  Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 105 
 106  Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 106 
 107  Třídní výkaz III. třída 1935 – 1936 K 107 
 108  Třídní výkaz JUK třída 1935 – 1936 K 108 
 109  Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 109 
 110  Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 110 
 111  Třídní výkaz III. třída 1936 – 1937 K 111 
 112  Třídní výkaz JUK třída 1936 – 1937 K 112 
 113  Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 113 
 114  Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 114 
 115  Třídní výkaz III. třída 1937 – 1938 K 115 
 116  Třídní výkaz JUK třída 1937 – 1938 K 116 
 117  Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 117 
 118  Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 118 
 119  Třídní výkaz III. třída 1938 – 1939 K 119 
 120  Třídní výkaz JUK třída 1938 – 1939 K 120 
 121  Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 121 
 122  Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 122 
 123  Třídní výkaz III. třída 1939 – 1940 K 123 
 124  Třídní výkaz JUK třída 1939 – 1940 K 124 
 125  Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 125 
 126  Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 126 
 127  Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 127 
 128  Třídní výkaz III. třída 1940 – 1941 K 128 
 129  Třídní výkaz JUK třída 1940 – 1941 K 129 
 130  Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942 K 130 
 131  Třídní výkaz II. třída 1941 – 1942 K 131 
 132  Třídní výkaz III. třída 1941 – 1942 K 132 
 133  Třídní výkaz IV. třída 1941 – 1942 K 133 
 134  Třídní výkaz JUK třída 1941 – 1942 K 134 
 135  Třídní výkaz II. třída 1945 – 1946 K 135 
 136  Třídní výkaz III. třída 1945 – 1946 K 136 
 137  Třídní výkaz IV. třída 1945 – 1946 K 137 
 138  Třídní výkaz JUK třída 1945 – 1946 K 138 
 139  Třídní výkaz I. třída 1946 – 1947 K 139 
 140  Třídní výkaz III. třída 1946 – 1947 K 140 
 141  Třídní výkaz IV. třída 1946 – 1947 K 141 
 142  Třídní výkaz JUK třída 1946 – 1947 K 142 
143   Třídní výkaz I. třída 1947 – 1948 K 143 
144   Třídní výkaz II. třída 1947 – 1948 K 144 
145   Třídní výkaz IV. třída 1947 – 1948 K 145 
146   Třídní výkaz JUK třída 1947 – 1948 K 146 



 

- 265 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
147   Třídní výkaz I. třída 1948 – 1949 K 147 
148   Třídní výkaz II. třída 1948 – 1949 K 148 
149   Třídní výkaz III. třída 1948 – 1949 K 149 
150   Třídní výkaz JUK třída 1948 – 1949 K 150 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 266 - 

 Název fondu: II. Střední škola dívčí Horažďovice 

 Časový rozsah: 1904 – 1949  

 Počet evidenčních  jednotek: 150 (150 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 150 

 Rozsah v bm: 0,46 bm 

 Stav ke dni: 30. 11. 2004 

 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 6 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



 

- 267 - 

Střední všeobecně vzdělávací škola 
Horažďovice  

 
1954 – 1965 

 
Číslo evidenčního listu JAF: 1818 
 
 Střední všeobecně vzdělávací škola vznikla v roce 1961 změnou zákona č. 186/1960 Sb. ze 
dne 15. 12. 1960. Činnost jedenáctiletých škol byla ukončena a byl zaveden nový způsob středního 
a vyššího vzdělávání, jehož součástí se staly střední všeobecně vzdělávací školy s tříletou školní 
docházkou. SVVŠ byla do konce škol.roku 1963/64 součástí 1. ZDŠ v Horažďovicích, pak byla 
přemístěna do nově postavené školní budovy 2. ZDŠ.1) V roce 1965 byla sloučena s SVVŠ 
v Sušici.2) Dle zákona č.168/1968 Sb. ze dne 19. 12. 1968 byla přeměněna na gymnázium. 
 
 Fond obsahuje 18 třídních výkazů jedenáctileté školy z let 1954 – 1961, 11 třídních výkazů 
SVVŠ z let 1961 – 1965, 9 protokolů o maturitních zkouškách z let 1957 – 1965 a spisy z let 1958 
– 1964, celkem 0,13 bm knih a 0,01 bm spisů. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ZŠ Horažďovice, školní kronika 1940 – 1975, str. 237    
2) SOkA Klatovy, MNV Horažďovice, obecní kronika 1956 – 1971, str. 322, 371    



 

- 268 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Třídní výkaz IX. třída 1954 – 1955 K 1  
 2  Třídní výkaz IX. třída 1955 – 1956 K 2  
 3  Třídní výkaz X. třída 1955 – 1956 K 3  
 4  Třídní výkaz IX. třída 1956 – 1957 K 4  
 5  Třídní výkaz X. třída 1956 – 1957 K 5  
 6  Třídní výkaz XI. třída 1956 – 1957 K 6  
 7  Třídní výkaz IX. třída 1957 – 1958 K 7  
 8  Třídní výkaz X. třída 1957 – 1958 K 8  
 9  Třídní výkaz XI. třída 1957 – 1958 K 9  
 10  Třídní výkaz IX. třída 1958 – 1959 K 10  
 11  Třídní výkaz X. třída 1958 – 1959 K 11  
 12  Třídní výkaz XI. třída 1958 – 1959 K 12  
 13  Třídní výkaz IX. třída 1959 – 1960 K 13  
 14  Třídní výkaz X. třída 1959 – 1960 K 14  
 15  Třídní výkaz XI. třída 1959 – 1960 K 15  
 16  Třídní výkaz IX. třída 1960 – 1961 K 16  
 17  Třídní výkaz X. třída 1960 – 1961 K 17  
 18  Třídní výkaz XI. třída 1960 – 1961 K 18  
 19  Třídní výkaz I. třída 1961 – 1962 K 19  
 20  Třídní výkaz II. třída 1961 – 1962 K 20  
 21  Třídní výkaz III. třída 1961 – 1962 K 21  
 22  Třídní výkaz I. třída 1962 – 1963 K 22  
 23  Třídní výkaz II. třída 1962 – 1963 K 23  
 24  Třídní výkaz III. třída 1962 – 1963 K 24  
 25  Třídní výkaz I. třída 1963 – 1964 K 25  
 26  Třídní výkaz II. třída 1963 – 1964 K 26  
 27  Třídní výkaz III. třída 1963 – 1964 K 27  
 28  Třídní výkaz II. třída 1964 – 1965 K 28  
 29  Třídní výkaz III. třída 1964 – 1965 K 29  
 30  Protokol o maturitních zkouškách  1957 K 30  
 31  Protokol o maturitních zkouškách  1958 K 31  
 32  Protokol o maturitních zkouškách  1959 K 32  
 33  Protokol o maturitních zkouškách  1960 K 33  
 34  Protokol o maturitních zkouškách  1961 K 34  
 35  Protokol o maturitních zkouškách  1962 K 35  
 36  Protokol o maturitních zkouškách  1963 K 36  
 37  Protokol o maturitních zkouškách  1964 K 37  
 38  Protokol o maturitních zkouškách  1965 K 38  
 
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   b) Spisy 
 
 39 1.4 Zápis o závěrečné klasifikační poradě  1958 – 1964 1  
 40 1.5 Maturitní otázka  nedatováno 1 
 41 1.8 Seznam žáků  nedatováno 1 



 

- 269 - 

 Název fondu: Střední všeobecně vzdělávací škola Horažďovice 

 Časový rozsah: 1954 – 1965  

 Počet evidenčních  jednotek: 39 (38 knih, 1 karton) 

 Počet inventárních jednotek: 41 

 Rozsah v bm: 0,14 bm 

 Stav ke dni: 30. 11. 2004 

 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 3 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 
 



 

- 270 - 

Všeobecná živnostenská škola  
Horažďovice  

 
1896 – 1939 

 
Číslo evidenčního listu JAF: 1293 
 
 Dne 2. října 1896 bylo zahájeno vyučování 1. ročníku průmyslové školy pokračovací.1) 

Není známo, kdy byla činnost školy ukončena. 
 
 Fond obsahuje 2 knihy zápisů porad učitelského sboru z let 1896 – 1939, 149 třídních 
výkazů z let 1896 – 1939, 2 knihy zápisů Učednické besídky z let 1908 – 1924 a 2 podací deníky 
z let 1896 – 1939. Celkem 0,46 bm knih a 0,04 bm spisů. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, VŽŠP Horažďovice, zápisy porad učitelského sboru 1931 – 1939, inv.č. 2, str. 2 



 

- 271 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  12. 7. 1896 – 23. 4. 1931 K 1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  3. 9. 1931 – 7. 9. 1939 K 2 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 3  Třídní výkaz  1896 – 1897  K 3 
 4  Třídní výkaz I. třída 1897 – 1898 K 4 
 5  Třídní výkaz II. třída 1897 – 1898 K 5 
 6  Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899 K 6 
 7  Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899 K 7 
 8  Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900 K 8 
 9  Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900 K 9 
 10  Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901 K 10 
 11  Třídní výkaz II. třída 1900 – 1901 K 11 
 12  Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902 K 12 
 13  Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902 K 13 
 14  Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 14 
 15  Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 15 
 16  Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 16 
 17  Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 17 
 18  Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 18 
 19  Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905 K 19 
 20  Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 20 
 21  Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 21 
 22  Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 22 
 23  Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 23 
 24  Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 24 
 25  Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 25 
 26  Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 26 
 27  Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 27 
 28  Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 28 
 29  Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 29 
 30  Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 30 
 31  Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 31 
 32  Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 32 
 33  Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 33 
 34  Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 34 
 35  Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 35 
 36  Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 36 
 37  Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 37 
 38  Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 38 
 39  Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915 K 39 
 40  Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 40 
 41  Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 41 
 42  Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 42 
 43  Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 43 



 

- 272 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 44  Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 44 
 45  Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 45 
 46  Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 46 
 47  Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 47 
 48  Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 48 
 49  Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 49 
 50  Třídní výkaz I.a třída 1920 – 1921 K 50 
 51  Třídní výkaz I.b třída 1920 – 1921 K 51 
 52  Třídní výkaz dívčí třída 1920 – 1921 K 52 
 53  Třídní výkaz II.a třída 1920 – 1921 K 53 
 54  Třídní výkaz II.b třída 1920 – 1921 K 54 
 55  Třídní výkaz I.a třída 1921 – 1922 K 55 
 56  Třídní výkaz I.b třída 1921 – 1922 K 56 
 57  Třídní výkaz dívčí třída 1921 – 1922 K 57 
 58  Třídní výkaz II.a třída 1921 – 1922 K 58 
 59  Třídní výkaz II.b třída 1921 – 1922 K 59 
 60  Třídní výkaz I.a třída 1922 – 1923 K 60 
 61  Třídní výkaz I.b třída 1922 – 1923 K 61 
 62  Třídní výkaz I.c třída 1922 – 1923 K 62 
 63  Třídní výkaz dívčí třída 1922 – 1923 K 63 
 64  Třídní výkaz II.a třída 1922 – 1923 K 64 
 65  Třídní výkaz II.b třída 1922 – 1923 K 65 
 66  Třídní výkaz I.a třída 1923 – 1924 K 66 
 67  Třídní výkaz I.b třída 1923 – 1924 K 67 
 68  Třídní výkaz I.c třída 1923 – 1924 K 68 
 69  Třídní výkaz dívčí třída 1923 – 1924 K 69 
 70  Třídní výkaz II.a třída 1923 – 1924 K 70 
 71  Třídní výkaz II.b třída 1923 – 1924 K 71 
 72  Třídní výkaz I.a třída 1924 – 1925 K 72 
 73  Třídní výkaz I.b třída 1924 – 1925 K 73 
 74  Třídní výkaz dívčí třída 1924 – 1925 K 74 
 75  Třídní výkaz II.a třída 1924 – 1925 K 75 
 76  Třídní výkaz II.b třída 1924 – 1925 K 76 
 77  Třídní výkaz II.c třída 1924 – 1925 K 77 
 78  Třídní výkaz I.a třída 1925 – 1926 K 78 
 79  Třídní výkaz I.b třída 1925 – 1926 K 79 
 80  Třídní výkaz I.c třída 1925 – 1926 K 80 
 81  Třídní výkaz dívčí třída 1925 – 1926 K 81 
 82  Třídní výkaz II.a třída 1925 – 1926 K 82 
 83  Třídní výkaz II.b třída 1925 – 1926 K 83 
 84  Třídní výkaz II.c třída 1925 – 1926 K 84 
 85  Třídní výkaz I.a třída 1926 – 1927 K 85 
 86  Třídní výkaz I.b třída 1926 – 1927 K 86 
 87  Třídní výkaz I.c třída 1926 – 1927 K 87 
 88  Třídní výkaz dívčí třída 1926 – 1927 K 88 
 89  Třídní výkaz II.a třída 1926 – 1927 K 89 
 90  Třídní výkaz II.b třída 1926 – 1927 K 90 
 91  Třídní výkaz II.c třída 1926 – 1927 K 91 
 92  Třídní výkaz III. třída 1926 – 1927  K 92 
 93  Třídní výkaz I.a třída 1927 – 1928 K 93 



 

- 273 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 94  Třídní výkaz I.b třída 1927 – 1928 K 94 
 95  Třídní výkaz I.c třída 1927 – 1928 K 95 
 96  Třídní výkaz II.a třída 1927 – 1928 K 96 
 97  Třídní výkaz II.b třída 1927 – 1928 K 97 
 98  Třídní výkaz II.c třída 1927 – 1928 K 98 
 99  Třídní výkaz II.b třída 1927 – 1928 K 99 
 100  Třídní výkaz III. třída 1927 – 1928 K 100 
 101  Třídní výkaz I.a třída 1928 – 1929 K 101 
 102  Třídní výkaz I.b třída 1928 – 1929 K 102 
 103  Třídní výkaz I.c třída 1928 – 1929 K 103 
 104  Třídní výkaz I.d třída 1928 – 1929 K 104 
 105  Třídní výkaz II.a třída 1928 – 1929 K 105 
 106  Třídní výkaz II.b třída 1928 – 1929 K 106 
 107  Třídní výkaz II.c třída 1928 – 1929 K 107 
 108  Třídní výkaz III. třída 1928 – 1929 K 108 
 109  Třídní výkaz I.a třída 1929 – 1930 K 109 
 110  Třídní výkaz I.b třída 1929 – 1930 K 110 
 111  Třídní výkaz I.c třída 1929 – 1930 K 111 
 112  Třídní výkaz II.a třída 1929 – 1930 K 112 
 113  Třídní výkaz II.b třída 1929 – 1930 K 113 
 114  Třídní výkaz II.c třída 1929 – 1930 K 114 
 115  Třídní výkaz II.dívčí třída 1929 – 1930 K 115 
 116  Třídní výkaz III. třída 1929 – 1930 K 116 
 117  Třídní výkaz I.a třída 1930 – 1931 K 117 
 118  Třídní výkaz I.b třída 1930 – 1931 K 118 
 119  Třídní výkaz I.c třída 1930 – 1931 K 119 
 120  Třídní výkaz II.a třída 1930 – 1931 K 120 
 121  Třídní výkaz II.b třída 1930 – 1931 K 121 
 122  Třídní výkaz II.c třída 1930 – 1931 K 122 
 123  Třídní výkaz III. třída 1930 – 1931 K 123 
 124  Třídní výkaz I.a třída 1931 – 1932 K 124 
 125  Třídní výkaz I.b třída 1931 – 1932 K 125 
 126  Třídní výkaz II.a třída 1931 – 1932 K 126 
 127  Třídní výkaz II.b třída 1931 – 1932 K 127 
 128  Třídní výkaz III. třída 1931 – 1932 K 128 
 129  Třídní výkaz I.a třída 1932 – 1933 K 129 
 130  Třídní výkaz I.b třída 1932 – 1933 K 130 
 131  Třídní výkaz II.a třída 1932 – 1933 K 131 
 132  Třídní výkaz II.b třída 1932 – 1933 K 132 
 133  Třídní výkaz III. třída 1932 – 1933 K 133 
 134  Třídní výkaz I.a třída 1933 – 1934 K 134 
 135  Třídní výkaz I.b třída 1933 – 1934 K 135 
 136  Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 136 
 137  Třídní výkaz III. třída 1933 – 1934 K 137 
 138  Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 138 
 139  Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 139 
 140  Třídní výkaz I.a třída 1935 – 1936 K 140 
 141  Třídní výkaz I.b třída 1935 – 1936 K 141 
 142  Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 142 
 143  Třídní výkaz I.a třída 1936 – 1937 K 143 



 

- 274 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 144  Třídní výkaz I.b třída 1936 – 1937 K 144 
 145  Třídní výkaz II.a třída 1936 – 1937 K 145 
 146  Třídní výkaz II.b třída 1936 – 1937 K 146 
 147  Třídní výkaz I.a třída 1937 – 1938 K 147 
 148  Třídní výkaz I.b třída 1937 – 1938 K 148 
 149  Třídní výkaz II.a třída 1937 – 1938 K 149 
 150  Třídní výkaz II.b třída 1937 – 1938 K 150 
 151  Třídní výkaz  1938 – 1939 K 151 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 152  Zápis – Učednická besídka (využití volného času)  1908 – 1910 K 152 
 153  Zápis – Učednická besídka (využití volného času)  1910 – 1924 K 153 
 
 
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 154  Podací deník  29. 6. 1896 – 25. 8. 1929 K 154 
 155  Podací deník  2. 9. 1929 – 12. 9. 1939 K 155 
 
      
 
 
 

    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 275 - 

 
 Název fondu:  Všeobecná živnostenská škola  Horažďovice  
 Časový rozsah: 1896 – 1939  

 Počet evidenčních  jednotek: 155 (153 knih, 2 podací deníky) 

 Počet inventárních jednotek: 155 

 Rozsah v bm: 0,50 bm 

 Stav ke dni: 30. 11. 2004 

 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 6 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
   
 
 



  

- 276 - 

Základní odborná škola rolnická Horažďovice  
 

1926 – 1952 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1287 
 
 Dne 7. listopadu 1926 bylo zahájeno vyučování na lidové škole hospodářské.1) 
Od 1. listopadu 1942 jsou lidové školy hospodářské přeměněny na lidové školy zemědělské.2)  
31. 8. 1948 přestaly existovat lidové školy zemědělské a od 1. 9. 1948 byly přeměněny na základní 
odborné školy rolnické.3) 

 Není známo, kdy byla činnost školy ukončena. 
 
 Fond obsahuje 3 knihy zápisů ze schůzí z let 1926 – 1952, 71 třídních výkazů z let 1926 – 
1952, 1 knihu inventáeř z let 1926 – 1951, 4 knihy finanční z let 1926 – 1950, 26 třídních knih z let 
1926 – 1952, 23 knih probraného učiva z let 1926 – 1941, 3 podací deníky 1926 – 1951 a spisy 
z let 1928 – 1940. Celkem 0,65 bm knih a 0,08 bm spisového materiálu.  
 
 Ve fondu byly ponechány třídní knihy z let 1926 – 1952 a knihy probraného učiva z let 
1926 – 1941, jejich obsah je ukázkou probíraného učiva na školách tohoto typu. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ZŠ Horažďovice, školní kronika 1892 – 1940, str. 289 
2) SOkA Klatovy, ZOŠR Horažďovice, zápis schůzích šk. výboru 1944 – 1952, inv.č. 3, str. 50 
3) SOkA Klatovy, ZOŠR Horažďovice, zápis schůzích šk. výboru 1944 – 1952, inv.č. 3, str. 81 
 
 



  

- 277 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  19. 10. 1927 – 12. 7. 1944 K 1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  6. 9. 1944 – 26. 5. 1952 K 2 
 3  Zápis o schůzích školského výboru  1926 – 1949 K 3 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 4  Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 4 
 5  Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 5 
 6  Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 6 
 7  Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 7 
 8  Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 8 
 9  Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 9 
 10  Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 10 
 11  Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 11 
 12  Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 12 
 13  Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 13 
 14  Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 14 
 15  Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 15 
 16  Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 16 
 17  Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 17 
 18  Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 18 
 19  Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 19 
 20  Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 20 
 21  Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 21 
 22  Třídní výkaz I.a třída 1935 – 1936 K 22 
 23  Třídní výkaz I.b třída 1935 – 1936 K 23 
 24  Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 24 
 25  Třídní výkaz I.a třída 1936 – 1937 K 25 
 26  Třídní výkaz I.b třída 1936 – 1937 K 26 
 27  Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 27 
 28  Třídní výkaz I.a třída 1937 – 1938 K 28 
 29  Třídní výkaz I.b třída 1937 – 1938 K 29 
 30  Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 30 
 31  Třídní výkaz I.a třída 1938 – 1939 K 31 
 32  Třídní výkaz I.b třída 1938 – 1939 K 32 
 33  Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 33 
 34  Třídní výkaz I.a třída 1939 – 1940 K 34 
 35  Třídní výkaz I.b třída 1939 – 1940 K 35 
 36  Třídní výkaz II.a třída 1939 – 1940 K 36 
 37  Třídní výkaz II.b třída 1939 – 1940 K 37 
 38  Třídní výkaz I.a třída 1940 – 1941 K 38 
 39  Třídní výkaz I.b třída 1940 – 1941 K 39 
 40  Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 40 
 41  Třídní výkaz + třídní kniha I. třída 1941 – 1942 K 41 
 42  Třídní výkaz + třídní kniha II. třída 1941 – 1942 K 42 
 43  Třídní výkaz + třídní kniha I. třída 1942 – 1943 K 43 



  

- 278 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 44  Třídní výkaz + třídní kniha II. třída 1942 – 1943 K 44 
 45  Třídní výkaz + třídní kniha I.a třída 1943 – 1944 K 45 
 46  Třídní výkaz + třídní kniha I.b třída 1943 – 1944 K 46 
 47  Třídní výkaz + třídní kniha II. třída 1943 – 1944 K 47 
 48  Třídní výkaz + třídní kniha I.a třída 1944 – 1945 K 48 
 49  Třídní výkaz + třídní kniha I.b třída 1944 – 1945 K 49 
 50  Třídní výkaz + třídní kniha II. třída 1944 – 1945 K 50 
 51  Třídní výkaz + třídní kniha I. třída 1945 – 1946 K 51 
 52  Třídní výkaz + třídní kniha II. třída 1945 – 1946 K 52 
 53  Třídní výkaz + třídní kniha I. třída 1946 – 1947 K 53 
 54  Třídní výkaz + třídní kniha II. třída 1946 – 1947 K 54 
 55  Třídní výkaz + třídní kniha I. třída 1947 – 1948 K 55 
 56  Třídní výkaz + třídní kniha II. třída 1947 – 1948 K 56 
 57  Třídní výkaz + třídní kniha I.a třída 1948 – 1949 K 57 
 58  Třídní výkaz + třídní kniha I.b třída 1948 – 1949 K 58 
 59  Třídní výkaz + třídní kniha I.c třída 1948 – 1949 K 59 
 60  Třídní výkaz + třídní kniha II.a třída 1948 – 1949 K 60 
 61  Třídní výkaz + třídní kniha II.b třída 1948 – 1949 K 61 
 62  Třídní výkaz + třídní kniha III. třída 1948 – 1949 K 62 
 63  Třídní výkaz + třídní kniha I.a třída 1949 – 1950 K 63 
 64  Třídní výkaz + třídní kniha I.b třída 1949 – 1950 K 64 
 65  Třídní výkaz + třídní kniha II.a třída 1949 – 1950 K 65 
 66  Třídní výkaz + třídní kniha II.b třída 1949 – 1950 K 66 
 67  Třídní výkaz + třídní kniha III.a třída 1949 – 1950 K 67 
 68  Třídní výkaz + třídní kniha III.b třída 1949 – 1950 K 68 
 69  Třídní výkaz + třídní kniha I. třída 1950 – 1951 K 69 
 70  Třídní výkaz + třídní kniha II. třída 1950 – 1951 K 70 
 71  Třídní výkaz + třídní kniha III. třída 1950 – 1951 K 71 
 72  Třídní výkaz + třídní kniha I. třída 1951 – 1952 K 72 
 73  Třídní výkaz + třídní kniha II. třída 1951 – 1952 K 73 
 74  Třídní výkaz + třídní kniha III. třída 1951 – 1952 K 74 
 75  Třídní kniha a statistika návštěv žáků I. třída 1926 – 1934 K 75 
 76  Třídní kniha a statistika návštěv žáků II. třída 1926 – 1934 K 76 
 77  Třídní kniha a statistika návštěv žáků I. třída 1934 – 1935 K 77 
 78  Třídní kniha a statistika návštěv žáků II. třída 1934 – 1935 K 78 
 79  Třídní kniha a statistika návštěv žáků I.a třída 1935 – 1936 K 79 
 80  Třídní kniha a statistika návštěv žáků I.b třída 1935 – 1936 K 80 
 81  Třídní kniha a statistika návštěv žáků II. třída 1935 – 1936 K 81 
 82  Třídní kniha I.a třída 1936 – 1937 K 82 
 83  Třídní kniha I.b třída 1936 – 1937 K 83 
 84  Třídní kniha II. třída 1936 – 1937 K 84 
 85  Třídní kniha I.a třída 1937 – 1938 K 85 
 86  Třídní kniha I.b třída 1937 – 1938 K 86 
 87  Třídní kniha II. třída 1937 – 1938 K 87 
 88  Třídní kniha I.a třída 1938 – 1939 K 88 
 89  Třídní kniha I.b třída 1938 – 1939 K 89 
 90  Třídní kniha II. třída 1938 – 1939 K 90 
 91  Třídní kniha I.a třída 1939 – 1940 K 91 
 92  Třídní kniha I.b třída 1939 – 1940 K 92 
 93  Třídní kniha II.a třída 1939 – 1940 K 93 



  

- 279 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
 94  Třídní kniha II.b třída 1939 – 1940 K 94 
 95  Třídní kniha I.a třída 1940 – 1941 K 95 
 96  Třídní kniha I.b třída 1940 – 1941 K 96 
 97  Třídní kniha II. třída 1940 – 1941 K 97 
 98  Třídní kniha I. třída 1951 – 1952 K 98 
 99  Třídní kniha II. třída 1951 – 1952 K 99 
 100  Třídní kniha III. třída 1951 – 1952 K 100 
 101  Probrané učivo I. třída 1926 – 1934 K 101 
 102  Probrané učivo II. třída 1926 – 1934 K 102 
 103  Probrané učivo I. třída 1934 – 1935 K 103 
 104  Probrané učivo II. třída 1934 – 1935 K 104 
 105  Probrané učivo I.a třída 1935 – 1936 K 105 
 106  Probrané učivo I.b třída 1935 – 1936 K 106 
 107  Probrané učivo II. třída 1935 – 1936 K 107 
 108  Probrané učivo I.a třída 1936 – 1937 K 108 
 109  Probrané učivo I.b třída 1936 – 1937 K 109 
 110  Probrané učivo II. třída 1936 – 1937 K 110 
 111  Probrané učivo I.a třída 1937 – 1938 K 111 
 112  Probrané učivo I.b třída 1937 – 1938 K 112 
 113  Probrané učivo II. třída 1937 – 1938 K 113 
 114  Probrané učivo I.a třída 1938 – 1939 K 114 
 115  Probrané učivo I.b třída 1938 – 1939 K 115 
 116  Probrané učivo II. třída 1938 – 1939 K 116 
 117  Probrané učivo I.a třída 1939 – 1940 K 117 
 118  Probrané učivo I.b třída 1939 – 1940 K 118 
 119  Probrané učivo II. třída 1939 – 1940 K 119 
 120  Probrané učivo I.a třída 1940 – 1941 K 120 
 121  Probrané učivo I.b třída 1940 – 1941 K 121 
 122  Probrané učivo II. třída 1940 – 1941 K 122 
 123  Hlavní inventář  1926 – 1951 K 123 
 
   c) Účetní knihy 
 
 124  Pokladní deník  1926 – 1950 K 124 
 125  Pokladní deník  1934 – 1935 K 125 
 126  Pokladní deník  1950 – 1952 K 126 
 127  Služební příjmy  1950 K 127 
  
 
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 128  Podací deník  11. 10. 1926 – 30. 12. 1945 K 128 
 129  Podací deník  1. 6. 1946 – 12. 10. 1948 K 129 
 130  Podací deník  12. 10. 1948 – 19. 4. 1950 K 130  
 131  Podací deník  20. 4. 1950 – 14. 6. 1951 K 131  
 132  Podací deník  15. 6. 1951 – 15. 2. 1952 K 132 
 
 



  

- 280 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
  
   b) Spisy 
 
 133 1.8 Personální věci žáků  1930 – 1943 1 
 134 1.13 Statistika  1928 – 1940 1  
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 281 - 

 Název fondu: Základní odborná škola rolnická Horažďovice 
 
 Časový rozsah: 1926 – 1952  
 
 Počet evidenčních  jednotek: 133 (127 knih, 5 podacích deníků, 1 karton) 
 
 Počet inventárních jednotek: 134 
 
 Rozsah v bm: 0,69 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 
 
 Počet stran: 6 
 
 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 



Státní oblastní archiv v Plzni  -  Státní okresní archiv Klatovy 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zrušené školy okresu Klatovy 
 

 
1820 – 2001 

 
 

Skupinový inventář 
 
 

II. svazek, H – K (Keply) 
 
 
 

 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Evidenční číslo pomůcky: 61 / 58 – 94  
 
 
 
 
Eva Ulrichová 
 
Klatovy 2005 



 - 282 - 

Obsah 
 
Úvod 
 
Obsah  282 
Příloha č.1: Použitá literatura, organizační a právní normy 283  
Příloha č.2: Schéma pořádání archivních fondů škol 284 
Příloha č.3: Zkratky  286 
 
 
Zrušené školy okresu Klatovy 
 
Horská Kvilda Obecná škola (německá), Horská Kvilda 287 
 Zkladní devítiletá škola Horská Kvilda 291 
Hory Matky Boží Základní devítiletá škola Hory Matky Boží 294 
Hradešice Základní škola Hradešice 302 
Chanovice Národní škola Chanovice 311 
Chlistov Základní devítiletá škola Chlistov 317 
Chmelná Obecná škola Chmelná 322 
Chotěšov Základní devítiletá škola Chotěšov 327 
Chřepice Obecná škola (německá), Chřepice 332 
Chudenice Národní škola Chudenice 335 
 Učňovská škola Chudenice 344 
 Základní odborná škola rolnická Chudenice 349 
 Zimní škola zemědělské mládeže Chudenice 352 
Chudenín Obecná škola (německá), Chudenín 355 
Janovice nad Úhlavou Farní škola Janovice nad Úhlavou 358 
 Národní škola Janovice nad Úhlavou 362 
 Lidová škola zemědělská Janovice nad Úhlavou 374  
 Všeobecná živnostenská škola pokračovací Janovice n./Úhl. 377 
 Zimní škola zemědělské mládeže Janovice nad Úhlavou 381 
Javorná Základní devítiletá škola Javorná 384 
Javoříčko Obecná škola Javoříčko - Mokřany 387 
Jesení Základní devítiletá škola Jesení 391 
Ježovy Národní škola Ježovy 394 
Jindřichovice Základní devítiletá škola Jindřichovice 400 
Kadešice Národní škola Kadešice 407 
Kašperské Hory Obecná škola smíšená (německá), Kašperské Hory 412 
 Obecná škola dívčí (německá), Kašperské Hory 423 
 Hlavní škola (německá), Kašperské Hory 429 
 Měšťanská škola dívčí (německá), Kašperské Hory 436 
 Podreálná škola (německá), Kašperské Hory 440 
 Státní reálná škola (německá), Kašperské Hory 443 
 Zemědělská učňovská škola (německá), Kašperské Hory 452 
 Živnostenská pokračovací škola (německá), Kašperské Hory 455 
 Všeobecná živnostenská pokračovací škola (německá), K. Hory 458 
 Národní škola Kašperské Hory 461 
 Družstevní střední odborné učiliště Kašperské Hory 465 
Keply Základní devítiletá škola Keply 469 
 
Tabulka o archivních souborech 472 
Tiráž  473 



 - 283 - 

Příloha č. 1:    Použitá literatura, organizační a právní normy 
 
a) Literatura 
  
 Všeobecná encyklopedie, Nakladatelský dům OP, Praha, 1998 
 Sborník Sušicka, Okresní sbor osvětový, Sušice, 1938 
 Stručné zprávy o školách zaslané na národopisnou výstavu v Klatovech, 1894 
 
 
b) Organizační a právní normy 
 
 Zákoník zemský království Českého, rok 1868, 1873 
 Zákoník říšský, rok 1883 
 Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé, rok 1948 
 Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé, rok 1953 
 Sbírka zákonů ČSSR, rok 1960 
 Sbírka zákonů ČSSR, rok 1978 
 Sbírka zákonů ČSSR, rok 1984 



 - 284 - 

Příloha č.  2:    Schéma pořádání archivních fondů škol 
 
I. K n i h y 
 

 a) Knihy zápisů z porad 
  Zápisy porad učitelského sboru 
 
 b) Evidenční knihy 
  Matriky žáků školy 
  Soupisy dětí 
  Třídní výkazy (katalogy) 
 Farní školy  třídní výkaz (zimní, letní kurz, opakovací hodiny) 
  zkušební výtahy (zimní, letní kurz) 
  třídní knihy 
  deník probírané látky 
  seznamy školou povinných 
  Třídní knihy (chybí-li třídní výkazy)  
  Inventáře (zařízení, učebních pomůcek, školní knihovny) 
  Indexy inventářů 
 
 c) Účetní knihy 
  Knihy příjmů a výdajů 
  Pokladní knihy 
 
 d) Ostatní knihy 
  Školní kroniky 
  Indexy ke školní kronice  
  Knihy pilnosti 
  Knihy cti 
  Nařízení (školní, interní (oběžníky)) 
 
 
II. S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
a) Registraturní pomůcky 
 

1. Podací deníky 
2. Indexy k podacím deníkům  
 
b) Spisy  
 

1. správní věci  
1.1 zřízení školy (stavba) 
1.2 normálie (instrukce, oběžníky) 
1.3 organizace školy (zřízení/zrušení školy, stanovy, plán CO) 
1.4 zápisy z porad 
1.5 plány práce (výkaz učební látky, výkaz o stavu školy) 
1.6 inspekce 
1.7 personální věci učitelů (učitelské kurzy) 
1.8 personální věci žáků  



 - 285 - 

1.9 docházka žáků (soupisy, lékařské vyšetření, urgence a upomínky docházky a placení    
 školného) 
1.10 zástupci ve školním výboru 
1.11 smlouvy (nájemní, trhové, majetkoprávní) 
1.12 ubytování uprchlíků 
1.13 statistika, výkaznictví 
 

2. finanční záležitosti 
2.1 roční výkaz hospodaření 
2.2 příjmy a výdaje (školné, účty, pojištění, subvence a podpory) 
2.3 vklady u spořitelen 
2.4 inventura školního vybavení  
2.5 smlouvy hospodářské (převod drobného inventáře) 
2.6 školní knihovna (nákupy knih, nabídky, inventura) 
 

3. pamětní 
3.1 kronikářské záznamy na volných listech 
3.2 oslavy různé, návštěvy významných osob, pamětní desky a pomníky 
 
 
III. F o t o g r a f i e 
 
a) Fotografie  
 
b) Alba  
 
 
IV. M a p y,  p l á n y  
 
a) Mapy  
 
b) Plány  
 
 
V. R a z í t k a 



 - 286 - 

Příloha č. 3:    Zkratky 
 
AO – archiv obce 
DSOU – družstevní střední odborné učiliště 
Evid. č. – evidenční číslo 
FŠ – farní škola 
Inv. č. – inventární číslo 
LŠZ – lidová škola zemědělská 
MNV – místní národní výbor 
NAD – národní archivní dědictví 
NMěŠd – měšťanská škola dívčí, německá 
NOŠ – obecná škola (německá) 
NOŠd – obecná škola dívčí, německá 
NPŠ – podreálná škola, německá 
NSRŠ – státní reálná škola, německá 
NŠ – národní škola 
NŠch – národní škola chlapecká 
OŠ – obecná škola 
uklád. znak – ukládací znak 
VŽŠP – všeobecná živnostenská škola pokračovací 
ZDŠ – základní devítiletá škola 
ZOŠR – základní odborná škola rolnická 
ZŠZM – zimní škola zemědělské mládeže 
ZŠ – základní škola 
ŽŠP – živnostenská škola pokračovací 



  

- 287 - 

Obecná  škola (německá),  Horská Kvilda 
 

1886 – 1945 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1294 
 

Není známo, jak se v obci Horská Kvilda vyučovalo do roku 1791.1) V roce 1830 byla 
započata stavba školní budovy. K ní byly přiškoleny obce Horská Kvilda, Zhůří, Antigl.2)  
Ve školním roce 1886/87 navštěvovalo školu 110 dětí.3) 

Škola zanikla v roce 1945. 
 
 Chybí třídní výkazy z let 1900 – 1903, 1939 – 1942. 
 
 Fond obsahuje 2 knihy zápisů z učitelských porad z let 1908 – 1938, 50 třídních výkazů 
z let 1899 – 1943, 2 školní kroniky z let 1886 – 1945 a 3 podací deníky z let 1914 – 1945, celkem 
0,65 bm knih. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, NOŠ Horská Kvilda, školní kronika 1886 - 1908, inv. č. 55, str. 339 
2) SOkA Klatovy, NOŠ Horská Kvilda, školní kronika 1886 - 1908, inv. č. 55, str. 340 
3) SOkA Klatovy, NOŠ Horská Kvilda, školní kronika 1886 - 1908, inv. č. 55, str. 1 
 



  

- 288 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  1. 1. 1908 – 22. 7. 1923 K 1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  1. 10. 1923 – 27. 10. 1938 K 2 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 3 Třídní výkaz  1899 – 1900 K 3 
 4 Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 4 
 5 Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 5 
 6 Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 6 
 7 Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921 K 7 
 8 Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 8 
 9 Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 9 
 10 Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923 K 10 
 11 Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923 K 11 
 12 Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 12 
 13 Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924 K 13 
 14 Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 14 
 15 Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 15 
 16 Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 16 
 17 Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 17 
 18 Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 18 
 19 Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 19 
 20 Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 20 
 21 Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 21 
 22 Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 22 
 23 Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 23 
 24 Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 24 
 25 Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 25 
 26 Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 26 
 27 Třídní výkaz II.a třída 1931 – 1932 K 27 
 28 Třídní výkaz II.b třída 1931 – 1932 K 28 
 29 Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 29 
 30 Třídní výkaz II.a třída 1932 – 1933 K 30 
 31 Třídní výkaz II.b třída 1932 – 1933 K 31 
 32 Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 32 
 33 Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 33 
 34 Třídní výkaz III. třída 1933 – 1934 K 34 
 35 Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 35 
 36 Třídní výkaz III. třída 1934 – 1935 K 36 
 37 Třídní výkaz zimní kurz 1934 – 1935 K 37 
 38 Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 38 
 39 Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 39 
 40 Třídní výkaz III. třída 1935 – 1936 K 40 
 41 Třídní výkaz zimní kurz 1935 – 1936 K 41 
 42 Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 42 



  

- 289 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 43 Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 43 
 44 Třídní výkaz zimní kurz 1936 – 1937 K 44 
 45 Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 45 
 46 Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 46 
 47 Třídní výkaz III. třída 1937 – 1938 K 47 
 48 Třídní výkaz zimní kurz 1937 – 1938 K 48 
 49 Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 49 
 50 Třídní výkaz III. třída 1938 – 1939 K 50 
 51 Třídní výkaz zimní kurz 1938 – 1939 K 51 
 52 Třídní výkaz III. + IV. třída 1942 – 1943 K 52 
 53 Katalog učitelské knihovny  1932 K 53 
 54 Katalog žákovské knihovny  1932 K 54 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 55  Školní kronika  1886 – 1908 K 55 
 56  Školní kronika  1908 – 1945 K 56 
 
 
 II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
  a) Registraturní pomůcky 
 
 57  Podací deník  1. 10. 1914 – 25. 11. 1922 K 57 
 58  Podací deník  28. 11. 1922 – 1. 7. 1933 K 58 
 59  Podací deník  3. 1. 1939 – 4. 4. 1945 K 59 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 290 - 

 Název archivní pomůcky: Obecná škola (německá), Horská Kvilda 

 Časový rozsah: 1886 – 1945   

 Počet evidenčních  jednotek: 59 (56 knih, 3 podací deníky) 

 Počet inventárních jednotek: 59 

 Rozsah v bm: 0,65 bm 

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 4 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 291 - 

Základní devítiletá škola Horská Kvilda 
 

1954 – 1961 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1295 
 

Není známo kdy škola vznikla. Dne 31. 7. 1963 byla Základní devítiletá škola Horská 
Kvilda zrušena.. 
 
 Fond obsahuje pouze 7 třídních výkazů z let 1954 – 1961, celkem 0,02 bm knih. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 292 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Třídní výkaz  1954 – 1955 K 1 
 2  Třídní výkaz  1955 – 1956 K 2 
 3  Třídní výkaz  1956 – 1957 K 3 
 4  Třídní výkaz  1957 – 1958 K 4 
 5  Třídní výkaz  1958 – 1959 K 5 
 6  Třídní výkaz  1959 – 1960 K 6 
 7  Třídní výkaz  1960 – 1961 K 7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 293 - 

 
 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Horská Kvilda 

 Časový rozsah: 1954 – 1961  

 Počet evidenčních  jednotek: 7 (7 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 7 

 Rozsah v bm: 0,02 bm 

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 3 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 294 - 

Základní devítiletá škola Hory Matky Boží  
 

1883 – 1960 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1297 
 

Škola v obci Hory Matky Boží byla založena již v roce 1735.1) 
V roce 1948 se podle zákona č. 95/1948 Sb., obecná škola změnila na školu národní.  

Ve školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 
Sb.  
 Dne 26. 9. 1978 byla Základní devítiletá škola – 1. až 5. ročník Hory Matky Boží zrušena  
a žáci byli převedeni do ZDŠ Velhartice. 
 
 Fond obsahuje 7 knih zápisů porad z let 1905 – 1960, 9 matrik žáků z let 1886 – 1957, 244 
třídních výkazů z let 1885 – 1959, 2 indexy z let 1883 – 1941, 10 podacích deníků z let 1918 – 
1950 a 1 razítko, celkem 2,15 bm knih a 0,03 bm razítko. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, Výpis z kroniky obce Hory Matky Boží, evid.kronik O 221 



  

- 295 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1905 – 11. 7. 1914 K 1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1914 – 22. 6. 1925 K 2 
 3  Zápisy porad učitelského sboru  1. 9. 1925 – 8. 1. 1932 K 3 
 4  Zápisy porad učitelského sboru  5. 2. 1932 – 1. 3. 1937 K 4 
 5  Zápisy porad učitelského sboru  19. 3. 1937 – 25. 6. 1940 K 5 
 6  Zápisy porad učitelského sboru  3. 6. 1940 – 26. 6. 1947 K 6 
 7  Zápisy ze schůzí rodičovského sdružení  1939 – 1960 K 7 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 8 Matrika žáků I. třída 1886 K 8 
 9 Matrika žáků II. třída 1886 K 9 
 10 Matrika žáků III. třída 1886 K 10 
 11 Matrika žáků I. třída 1887 K 11 
 12 Matrika žáků II. třída 1887 K 12 
 13 Matrika žáků III. třída 1887 K 13 
 14 Matrika žáků  1888 – 1892 K 14 
 15 Matrika žáků  1892 – 1905 K 15 
 16 Matrika žáků  1956 – 1957 K 16 
 17 Třídní výkaz I. třída 1885 – 1886 K 17 
 18 Třídní výkaz II. třída 1885 – 1886 K 18 
 19 Třídní výkaz III. třída 1885 – 1886 K 19 
 20 Třídní výkaz I. třída 1886 – 1887 K 20 
 21 Třídní výkaz II. třída 1886 – 1887 K 21 
 22 Třídní výkaz III. třída 1886 – 1887 K 22 
 23 Třídní výkaz I. třída 1887 – 1888 K 23 
 24 Třídní výkaz II. třída 1887 – 1888 K 24 
 25 Třídní výkaz III. třída 1887 – 1888 K 25 
 26 Třídní výkaz I. třída 1888 – 1889 K 26 
 27 Třídní výkaz II. třída 1888 – 1889 K 27 
 28 Třídní výkaz III. třída 1888 – 1889 K 28 
 29 Třídní výkaz I. třída 1889 – 1890 K 29 
 30 Třídní výkaz II. třída 1889 – 1890 K 30 
 31 Třídní výkaz III. třída 1889 – 1890 K 31 
 32 Třídní výkaz I. třída 1890 – 1891 K 32 
 33 Třídní výkaz II. třída 1890 – 1891 K 33 
 34 Třídní výkaz III. třída 1890 – 1891 K 34 
 35 Třídní výkaz I. třída 1891 – 1892 K 35 
 36 Třídní výkaz II. třída 1891 – 1892 K 36 
 37 Třídní výkaz III. třída 1891 – 1892 K 37 
 38 Třídní výkaz I. třída 1892 – 1893 K 38 
 39 Třídní výkaz II. třída 1892 – 1893 K 39 
 40 Třídní výkaz III. třída 1892 – 1893 K 40 
 41 Třídní výkaz I. třída 1893 – 1894 K 41 
 42 Třídní výkaz II. třída 1893 – 1894 K 42 
 43 Třídní výkaz III. třída 1893 – 1894 K 43 



  

- 296 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 44 Třídní výkaz I. třída 1894 – 1895 K 44 
 45 Třídní výkaz II. třída 1894 – 1895 K 45 
 46 Třídní výkaz III. třída 1894 – 1895 K 46 
 47 Třídní výkaz I. třída 1895 – 1896 K 47 
 48 Třídní výkaz II. třída 1895 – 1896 K 48 
 49 Třídní výkaz III. třída 1895 – 1896 K 49 
 50 Třídní výkaz I. třída 1896 – 1897 K 50 
 51 Třídní výkaz II. třída 1896 – 1897 K 51 
 52 Třídní výkaz III. třída 1896 – 1897 K 52 
 53 Třídní výkaz I. třída 1897 – 1898 K 53 
 54 Třídní výkaz II. třída 1897 – 1898 K 54 
 55 Třídní výkaz III. třída 1897 – 1898 K 55 
 56 Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899 K 56 
 57 Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899 K 57 
 58 Třídní výkaz III. třída 1898 – 1899 K 58 
 59 Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900 K 59 
 60 Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900 K 60 
 61 Třídní výkaz III. třída 1899 – 1900 K 61 
 62 Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901 K 62 
 63 Třídní výkaz II. třída, I.pol. 1900 – 1901 K 63 
 64 Třídní výkaz II. třída, II.pol. 1900 – 1901 K 64 
 65 Třídní výkaz III. třída 1900 – 1901 K 65 
 66 Třídní výkaz IV. třída 1900 – 1901 K 66 
 67 Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902 K 67 
 68 Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902 K 68 
 69 Třídní výkaz III. třída 1901 – 1902 K 69 
 70 Třídní výkaz IV. třída 1901 – 1902 K 70 
 71 Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 71 
 72 Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 72 
 73 Třídní výkaz III. třída 1902 – 1903 K 73 
 74 Třídní výkaz IV. třída 1902 – 1903 K 74 
 75 Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 75 
 76 Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 76 
 77 Třídní výkaz III. třída 1903 – 1904 K 77 
 78 Třídní výkaz IV. třída 1903 – 1904 K 78 
 79 Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 79 
 80 Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905 K 80 
 81 Třídní výkaz III. třída 1904 – 1905 K 81 
 82 Třídní výkaz IV. třída 1904 – 1905 K 82 
 83 Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 83 
 84 Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 84 
 85 Třídní výkaz III. třída 1905 – 1906 K 85 
 86 Třídní výkaz IV. třída 1905 – 1906 K 86 
 87 Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 87 
 88 Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 88 
 89 Třídní výkaz III. třída 1906 – 1907 K 89 
 90 Třídní výkaz IV. třída 1906 – 1907 K 90 
 91 Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 91 
 92 Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 92 
 93 Třídní výkaz III. třída 1907 – 1908 K 93 



  

- 297 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 94 Třídní výkaz IV. třída 1907 – 1908 K 94 
 95 Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 95 
 96 Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 96 
 97 Třídní výkaz III. třída 1908 – 1909 K 97 
 98 Třídní výkaz IV. třída 1908 – 1909 K 98 
 99 Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 99 
 100 Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 100 
 101 Třídní výkaz III. třída 1909 – 1910 K 101 
 102 Třídní výkaz IV. třída 1909 – 1910 K 102 
 103 Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 103 
 104 Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 104 
 105 Třídní výkaz III. třída 1910 – 1911 K 105 
 106 Třídní výkaz IV. třída 1910 – 1911 K 106 
 107 Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 107 
 108 Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 108 
 109 Třídní výkaz III. třída 1911 – 1912 K 109 
 110 Třídní výkaz IV. třída 1911 – 1912 K 110 
 111 Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 111 
 112 Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 112 
 113 Třídní výkaz III. třída 1912 – 1913 K 113 
 114 Třídní výkaz IV. třída 1912 – 1913 K 114 
 115 Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 115 
 116 Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 116 
 117 Třídní výkaz III. třída 1913 – 1914 K 117 
 118 Třídní výkaz IV. třída 1913 – 1914 K 118 
 119 Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 119 
 120 Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915 K 120 
 121 Třídní výkaz III. třída 1914 – 1915 K 121 
 122 Třídní výkaz IV. třída 1914 – 1915 K 122 
 123 Třídní výkaz V. třída 1914 – 1915 K 123 
 124 Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 124 
 125 Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 125 
 126 Třídní výkaz III. třída 1915 – 1916 K 126 
 127 Třídní výkaz IV. třída 1915 – 1916 K 127 
 128 Třídní výkaz V. třída 1915 – 1916 K 128 
 129 Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 129 
 130 Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 130 
 131 Třídní výkaz III. třída 1916 – 1917 K 131 
 132 Třídní výkaz IV. třída 1916 – 1917 K 132 
 133 Třídní výkaz V. třída 1916 – 1917 K 133 
 134 Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 134 
 135 Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 135 
 136 Třídní výkaz III. třída 1917 – 1918 K 136 
 137 Třídní výkaz IV. třída 1917 – 1918 K 137 
 138 Třídní výkaz V. třída 1917 – 1918 K 138 
 139 Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 139 
 140 Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 140 
 141 Třídní výkaz III. třída 1918 – 1919 K 141 
 142 Třídní výkaz IV. třída 1918 – 1919 K 142 
 143 Třídní výkaz V. třída 1918 – 1919 K 143 



  

- 298 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 144 Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 144 
 145 Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 145 
 146 Třídní výkaz III. třída 1919 – 1920 K 146 
 147 Třídní výkaz IV. třída 1919 – 1920 K 147 
 148 Třídní výkaz V. třída 1919 – 1920 K 148 
 149 Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 149 
 150 Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921 K 150 
 151 Třídní výkaz III. třída 1920 – 1921 K 151 
 152 Třídní výkaz IV. třída 1920 – 1921 K 152 
 153 Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 153 
 154 Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 154 
 155 Třídní výkaz III. třída 1921 – 1922 K 155 
 156 Třídní výkaz IV. třída 1921 – 1922 K 156 
 157 Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923 K 157 
 158 Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923 K 158 
 159 Třídní výkaz III. třída 1922 – 1923 K 159 
 160 Třídní výkaz IV. třída 1922 – 1923 K 160 
 161 Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 161 
 162 Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924 K 162 
 163 Třídní výkaz III. třída 1923 – 1924 K 163 
 164 Třídní výkaz IV. třída 1923 – 1924 K 164 
 165 Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 165 
 166 Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 166 
 167 Třídní výkaz III. třída 1924 – 1925 K 167 
 168 Třídní výkaz IV. třída 1924 – 1925 K 168 
 169 Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 169 
 170 Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 170 
 171 Třídní výkaz III. třída 1925 – 1926 K 171 
 172 Třídní výkaz IV. třída 1925 – 1926 K 172 
 173 Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 173 
 174 Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 174 
 175 Třídní výkaz III. třída 1926 – 1927 K 175 
 176 Třídní výkaz IV. třída 1926 – 1927 K 176 
 177 Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 177 
 178 Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 178 
 179 Třídní výkaz III. třída 1927 – 1928 K 179 
 180 Třídní výkaz IV. třída 1927 – 1928 K 180 
 181 Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 181 
 182 Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 182 
 183 Třídní výkaz III. třída 1928 – 1929 K 183 
 184 Třídní výkaz IV. třída 1928 – 1929 K 184 
 185 Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 185 
 186 Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 186 
 187 Třídní výkaz III. třída 1929 – 1930 K 187 
 188 Třídní výkaz IV. třída 1929 – 1930 K 188 
 189 Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 189 
 190 Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 190 
 191 Třídní výkaz III. třída 1930 – 1931 K 191 
 192 Třídní výkaz IV. třída 1930 – 1931 K 192 
 193 Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 193 



  

- 299 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 194 Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 194 
 195 Třídní výkaz III. třída 1931 – 1932 K 195 
 196 Třídní výkaz IV. třída 1931 – 1932 K 196 
 197 Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 197 
 198 Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 198 
 199 Třídní výkaz III. třída 1932 – 1933 K 199 
 200 Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 200 
 201 Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 201 
 202 Třídní výkaz III. třída 1933 – 1934 K 202 
 203 Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 203 
 204 Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 204 
 205 Třídní výkaz III. třída 1934 – 1935 K 205 
 206 Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 206 
 207 Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 207 
 208 Třídní výkaz III. třída 1935 – 1936 K 208 
 209 Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 209 
 210 Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 210 
 211 Třídní výkaz III. třída 1936 – 1937 K 211 
 212 Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 212 
 213 Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 213 
 214 Třídní výkaz III. třída 1937 – 1938 K 214 
 215 Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 215 
 216 Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 216 
 217 Třídní výkaz III. třída 1938 – 1939 K 217 
 218 Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 218 
 219 Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 219 
 220 Třídní výkaz III. třída 1939 – 1940 K 220 
 221 Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 221 
 222 Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 222 
 223 Třídní výkaz III. třída 1940 – 1941 K 223 
 224 Třídní výkaz I. třída, česká 1941 – 1942 K 224 
 225 Třídní výkaz I. třída, německá 1941 – 1942 K 225 
 226 Třídní výkaz II. třída, česká 1941 – 1942 K 226 
 227 Třídní výkaz II. třída, německá 1941 – 1942 K 227 
 228 Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943 K 228 
 229 Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943 K 229 
 230 Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944 K 230 
 231 Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944 K 231 
 232 Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945 K 232 
 233 Třídní výkaz II. třída 1944 – 1945 K 233 
 234 Třídní výkaz I. třída 1945 – 1946 K 234 
 235 Třídní výkaz II. třída 1945 – 1946 K 235 
 236 Třídní výkaz I. třída 1946 – 1947 K 236 
 237 Třídní výkaz II. třída 1946 – 1947 K 237 
 238 Třídní výkaz I. třída 1947 – 1948 K 238 
 239 Třídní výkaz II. třída 1947 – 1948 K 239 
 240 Třídní výkaz I. třída 1948 – 1949 K 240 
 241 Třídní výkaz II. třída 1948 – 1949 K 241 
 242 Třídní výkaz I. třída 1949 – 1950 K 242 
 243 Třídní výkaz II. třída 1949 – 1950 K 243 



  

- 300 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
   
 244 Třídní výkaz I. třída 1950 – 1951 K 244 
 245 Třídní výkaz II. třída 1950 – 1951 K 245 
 246 Třídní výkaz I. třída 1951 – 1952 K 246 
 247 Třídní výkaz II. třída 1951 – 1952 K 247 
 248 Třídní výkaz I. třída 1952 – 1953 K 248 
 249 Třídní výkaz II. třída 1952 – 1953 K 249 
 250 Třídní výkaz I. třída 1953 – 1954 K 250 
 251 Třídní výkaz II. třída 1953 – 1954 K 251 
 252 Třídní výkaz I. třída 1954 – 1955 K 252 
 253 Třídní výkaz II. třída 1954 – 1955 K 253 
 254 Třídní výkaz I. třída 1955 – 1956 K 254 
 255 Třídní výkaz II. třída 1955 – 1956 K 255 
 256 Třídní výkaz I. třída 1956 – 1957 K 256 
 257 Třídní výkaz II. třída 1956 – 1957 K 257 
 258 Třídní výkaz I. třída 1957 – 1958 K 258 
 259 Třídní výkaz II. třída 1957 – 1958 K 259 
 260 Třídní výkaz I. třída 1958 – 1959 K 260 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 261  Index normálií  1883 – 1923 K 261 
 262  Index normálií  1924 – 1941 K 262 
 
 
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 263  Podací deník  10. 1. 1918 – 14. 7. 1923 K 263 
 264  Podací deník  21. 7. 1923 – 8. 8. 1930 K 264 
 265  Podací deník  18. 8. 1930 – 24. 10. 1931  K 265 
 266  Podací deník  26. 10. 1931 – 31. 12. 1934  K 266 
 267  Podací deník  1. 1. 1935 – 31. 12. 1936  K 267 
 268  Podací deník  1. 1. 1937 – 31. 12. 1939  K 268 
 269  Podací deník  2. 1. 1940 – 31. 12. 1942  K 269 
 270  Podací deník  1. 1. 1943 – 31. 12. 1947  K 270 
 271  Podací deník  1. 1. 1948 – 20. 12. 1950  K 271 
 272  Index k podacímu deníku  1937 – 1940  K 272 
 
  
   V.  R a z í t k a 
 
 273  Razítko - popis: státní znak; průměr: 3,5 cm, rukojeť: 7 cm  
   Opis: ZÁKLADNÍ DEVÍTILETÁ ŠKOLA HORY MATKY BOŽÍ 
    1. až  5. ROČNÍK, okres Klatovy  /1960/ T 1 
 
 
 
 



  

- 301 - 

 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Hory Matky Boží 

 Časový rozsah: 1883 – 1960  

 Počet evidenčních  jednotek: 273 (262 knih, 9 podacích deníků, 1 index, 1 razítko) 

 Počet inventárních jednotek: 273 

 Rozsah v bm: 2,18 bm 

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 8 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 302 - 

Základní škola  Hradešice 
 

(1833) 1853 – 2000 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1299 
 
 Národní škola v obci Hradešice vznikla pravděpodobně před rokem 1833. Původně byla 
škola jen jednotřídní, později dvoutřídní. Ve školním roce 1890/91 navštěvovalo školu 200 žáků.1) 
Dne 11. listopadu 1891 byla povolena třetí třída.2) Avšak otevřena byla až v roce 1895.3) 

Přiškolené obce byly Hradešice, Černíč, Smrkovec.4) Nová školní budova byla postavena v roce 
1926.5) 

Škola byla uzavřena 30. 6. 2000. Žáci od 1. 9. 2000 navštěvují školu v Nalžovských 
Horách. 
 
 Fond obsahuje 5 knih zápisů porad učitelského sboru z let 1882 – 1938, 9 knih matrik žáků 
z let 1873 – 1912, 4 soupisy dětí 1871 – 1912, 289 třídních výkazů z let 1872 – 2000, 2 školní 
kroniky z let 1833 – 1963, 7 podacích deníků z let 1877 – 1946,  spisy z let 1853 – 1954 a  
1 stavební plán z roku 1893, celkem 1,56 bm knih a 0,02 bm spisového materiálu. 
 

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/781/05, 
vyřazeny 3 třídní knihy z let 1886 – 1890, 0,02 bm. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ZŠ Hradešice, školní kronika 1833 - 1940, inv. č. 308, str. 34 
2) SOkA Klatovy, ZŠ Hradešice, školní kronika 1833 - 1940, inv. č. 308, str. 36 
3) SOkA Klatovy, ZŠ Hradešice, školní kronika 1833 - 1940, inv. č. 308, str. 56 
4) SOkA Klatovy, ZŠ Hradešice, školní kronika 1833 - 1940, inv. č. 308, str. 3 
5) SOkA Klatovy, ZŠ Hradešice, školní kronika 1833 - 1940, inv. č. 308, str. 222 



  

- 303 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  4. 9. 1882 – 22. 7. 1893 K 1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  18. 9. 1893 – 21. 7. 1904 K 2 
 3  Zápisy porad učitelského sboru  5. 10. 1904 – 12. 7. 1911 K 3 
 4  Zápisy porad učitelského sboru  18. 9. 1911 – 23. 3. 1928 K 4 
 5  Zápisy porad učitelského sboru  24. 4. 1928 – 14. 6. 1938 K 5 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 6 Matrika žáků  1873 – 1878 K 6 
 7 Matrika žáků  1878 – 1879 K 7 
 8 Matrika žáků  1879 – 1880 K 8 
 9 Matrika žáků  1880 – 1881 K 9 
 10 Matrika žáků  1881 – 1882 K 10 
 11 Matrika žáků  1882 – 1883 K 11 
 12 Matrika žáků  1883 – 1884 K 12 
 13 Matrika žáků  1884 – 1885 K 13 
 14 Matrika žáků  1885 – 1912 K 14 
 15 Soupis dětí  1871 – 1881 K 15 
 16 Soupis dětí  1881 K 16 
 17 Soupis dětí  1882 K 17 
 18 Soupis dětí  1887 – 1912 K 18 
 19 Třídní výkaz  1872 – 1873 K 19 
 20 Třídní výkaz  1873 – 1874 K 20 
 21 Třídní výkaz  1874 – 1875 K 21 
 22 Třídní výkaz  1875 – 1876 K 22 
 23 Třídní výkaz I. třída 1876 – 1877 K 23 
 24 Třídní výkaz II. třída 1876 – 1877 K 24 
 25 Třídní výkaz I. třída 1877 – 1878 K 25 
 26 Třídní výkaz II. třída 1877 – 1878 K 26 
 27 Třídní výkaz I. třída 1878 – 1879 K 27 
 28 Třídní výkaz II. třída 1878 – 1879 K 28 
 29 Třídní výkaz II. třída 1879 – 1880 K 29 
 30 Třídní výkaz I. třída 1880 – 1881 K 30 
 31 Třídní výkaz II. třída 1880 – 1881 K 31 
 32 Třídní výkaz I. třída 1881 – 1882 K 32 
 33 Třídní výkaz II. třída 1881 – 1882 K 33 
 34 Třídní výkaz I. třída 1882 – 1883 K 34 
 35 Třídní výkaz II. třída 1882 – 1883 K 35 
 36 Třídní výkaz I. třída 1883 – 1884 K 36 
 37 Třídní výkaz II. třída 1883 – 1884 K 37 
 38 Třídní výkaz I. třída 1884 – 1885 K 38 
 39 Třídní výkaz II. třída 1884 – 1885 K 39 
 40 Třídní výkaz I. třída 1885 – 1886 K 40 
 41 Třídní výkaz II. třída 1885 – 1886 K 41 
 42 Třídní výkaz I. třída 1886 – 1887 K 42 
 43 Třídní výkaz II. třída 1886 – 1887 K 43 



  

- 304 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 44 Třídní výkaz I. třída 1887 – 1888 K 44 
 45 Třídní výkaz II. třída 1887 – 1888 K 45 
 46 Třídní výkaz I. třída 1888 – 1889 K 46 
 47 Třídní výkaz II. třída 1888 – 1889 K 47 
 48 Třídní výkaz I. třída 1889 – 1890 K 48 
 49 Třídní výkaz II. třída 1889 – 1890 K 49 
 50 Třídní výkaz I. třída 1890 – 1891 K 50 
 51 Třídní výkaz II. třída 1890 – 1891 K 51 
 52 Třídní výkaz I. třída 1891 – 1892 K 52 
 53 Třídní výkaz II. třída 1891 – 1892 K 53 
 54 Třídní výkaz I. třída 1892 – 1893 K 54 
 55 Třídní výkaz II. třída 1892 – 1893 K 55 
 56 Třídní výkaz I. třída 1893 – 1894 K 56 
 57 Třídní výkaz II. třída 1893 – 1894 K 57 
 58 Třídní výkaz I. třída 1894 – 1895 K 58 
 59 Třídní výkaz II. třída 1894 – 1895 K 59 
 60 Třídní výkaz I. třída 1895 – 1896 K 60 
 61 Třídní výkaz II. třída 1895 – 1896 K 61 
 62 Třídní výkaz III. třída 1895 – 1896 K 62 
 63 Třídní výkaz I. třída 1896 – 1897 K 63 
 64 Třídní výkaz II. třída 1896 – 1897 K 64 
 65 Třídní výkaz III. třída 1896 – 1897 K 65 
 66 Třídní výkaz I. třída 1897 – 1898 K 66 
 67 Třídní výkaz II. třída 1897 – 1898 K 67 
 68 Třídní výkaz III. třída 1897 – 1898 K 68 
 69 Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899 K 69 
 70 Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899 K 70 
 71 Třídní výkaz III. třída 1898 – 1899 K 71 
 72 Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900 K 72 
 73 Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900 K 73 
 74 Třídní výkaz III. třída 1899 – 1900 K 74 
 75 Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901 K 75 
 76 Třídní výkaz II. třída 1900 – 1901 K 76 
 77 Třídní výkaz III. třída 1900 – 1901 K 77 
 78 Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902 K 78 
 79 Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902 K 79 
 80 Třídní výkaz III. třída 1901 – 1902 K 80 
 81 Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 81 
 82 Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 82 
 83 Třídní výkaz III. třída 1902 – 1903 K 83 
 84 Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 84 
 85 Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 85 
 86 Třídní výkaz III. třída 1903 – 1904 K 86 
 87 Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 87 
 88 Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905 K 88 
 89 Třídní výkaz III. třída 1904 – 1905 K 89 
 90 Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 90 
 91 Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 91 
 92 Třídní výkaz III. třída 1905 – 1906 K 92 
 93 Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 93 



  

- 305 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 94 Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 94 
 95 Třídní výkaz III. třída 1906 – 1907 K 95 
 96 Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 96 
 97 Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 97 
 98 Třídní výkaz III. třída 1907 – 1908 K 98 
 99 Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 99 
 100 Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 100 
 101 Třídní výkaz III. třída 1908 – 1909 K 101 
 102 Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 102 
 103 Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 103 
 104 Třídní výkaz III. třída 1909 – 1910 K 104 
 105 Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 105 
 106 Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 106 
 107 Třídní výkaz III. třída 1910 – 1911 K 107 
 108 Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 108 
 109 Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 109 
 110 Třídní výkaz III. třída 1911 – 1912 K 110 
 111 Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 111 
 112 Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 112 
 113 Třídní výkaz III. třída 1912 – 1913 K 113 
 114 Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 114 
 115 Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 115 
 116 Třídní výkaz III. třída 1913 – 1914 K 116 
 117 Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 117 
 118 Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915 K 118 
 119 Třídní výkaz III. třída 1914 – 1915 K 119 
 120 Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 120 
 121 Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 121 
 122 Třídní výkaz III. třída 1915 – 1916 K 122 
 123 Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 123 
 124 Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 124 
 125 Třídní výkaz III. třída 1916 – 1917 K 125 
 126 Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 126 
 127 Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 127 
 128 Třídní výkaz III. třída 1917 – 1918 K 128 
 129 Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 129 
 130 Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 130 
 131 Třídní výkaz III. třída 1918 – 1919 K 131 
 132 Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 132 
 133 Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 133 
 134 Třídní výkaz III. třída 1919 – 1920 K 134 
 135 Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 135 
 136 Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921 K 136 
 137 Třídní výkaz III. třída 1920 – 1921 K 137 
 138 Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 138 
 139 Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 139 
 140 Třídní výkaz III. třída 1921 – 1922 K 140 
 141 Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923 K 141 
 142 Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923 K 142 
 143 Třídní výkaz III. třída 1922 – 1923 K 143 



  

- 306 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 144 Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 144 
 145 Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924 K 145 
 146 Třídní výkaz III. třída 1923 – 1924 K 146 
 147 Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 147 
 148 Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 148 
 149 Třídní výkaz III. třída 1924 – 1925 K 149 
 150 Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 150 
 151 Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 151 
 152 Třídní výkaz III. třída 1925 – 1926 K 152 
 153 Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 153 
 154 Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 154 
 155 Třídní výkaz III. třída 1926 – 1927 K 155 
 156 Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 156 
 157 Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 157 
 158 Třídní výkaz III. třída 1927 – 1928 K 158 
 159 Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 159 
 160 Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 160 
 161 Třídní výkaz III. třída 1928 – 1929 K 161 
 162 Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 162 
 163 Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 163 
 164 Třídní výkaz III. třída 1929 – 1930 K 164 
 165 Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 165 
 166 Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 166 
 167 Třídní výkaz III. třída 1930 – 1931 K 167 
 168 Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 168 
 169 Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 169 
 170 Třídní výkaz III. třída 1931 – 1932 K 170 
 171 Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 171 
 172 Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 172 
 173 Třídní výkaz III. třída 1932 – 1933 K 173 
 174 Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 174 
 175 Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 175 
 176 Třídní výkaz III. třída 1933 – 1934 K 176 
 177 Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 177 
 178 Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 178 
 179 Třídní výkaz III. třída 1934 – 1935 K 179 
 180 Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 180 
 181 Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 181 
 182 Třídní výkaz III. třída 1935 – 1936 K 182 
 183 Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 183 
 184 Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 184 
 185 Třídní výkaz III. třída 1936 – 1937 K 185 
 186 Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 186 
 187 Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 187 
 188 Třídní výkaz III. třída 1937 – 1938 K 188 
 189 Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 189 
 190 Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 190 
 191 Třídní výkaz III. třída 1938 – 1939 K 191 
 192 Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 192 
 193 Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 193 



  

- 307 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 194 Třídní výkaz III. třída 1939 – 1940 K 194 
 195 Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 195 
 196 Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 196 
 197 Třídní výkaz III. třída 1940 – 1941 K 197 
 198 Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942 K 198 
 199 Třídní výkaz II. třída 1941 – 1942 K 199 
 200 Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943 K 200 
 201 Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943 K 201 
 202 Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944 K 202 
 203 Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944 K 203 
 204 Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945 K 204 
 205 Třídní výkaz II. třída 1944 – 1945 K 205 
 206 Třídní výkaz I. třída 1945 – 1946 K 206 
 207 Třídní výkaz II. třída 1945 – 1946 K 207 
 208 Třídní výkaz I. třída 1946 – 1947 K 208 
 209 Třídní výkaz II. třída 1946 – 1947 K 209 
 210 Třídní výkaz I. třída 1947 – 1948 K 210 
 211 Třídní výkaz II. třída 1947 – 1948 K 211 
 212 Třídní výkaz I. třída 1948 – 1949 K 212 
 213 Třídní výkaz II. třída 1948 – 1949 K 213 
 214 Třídní výkaz I. třída 1949 – 1950 K 214 
 215 Třídní výkaz II. třída 1949 – 1950 K 215 
 216 Třídní výkaz I. třída 1950 – 1951 K 216 
 217 Třídní výkaz II. třída 1950 – 1951 K 217 
 218 Třídní výkaz I. třída 1951 – 1952 K 218 
 219 Třídní výkaz II. třída 1951 – 1952 K 219 
 220 Třídní výkaz I. třída 1952 – 1953 K 220 
 221 Třídní výkaz II. třída 1952 – 1953 K 221 
 222 Třídní výkaz I. třída 1953 – 1954 K 222 
 223 Třídní výkaz II. třída 1953 – 1954 K 223 
 224 Třídní výkaz III. třída 1953 – 1954 K 224 
 225 Třídní výkaz I. třída 1954 – 1955 K 225 
 226 Třídní výkaz II. třída 1954 – 1955 K 226 
 227 Třídní výkaz III. třída 1954 – 1955 K 227 
 228 Třídní výkaz I. třída 1955 – 1956 K 228 
 229 Třídní výkaz II. třída 1955 – 1956 K 229 
 230 Třídní výkaz I. třída 1956 – 1957 K 230 
 231 Třídní výkaz II. třída 1956 – 1957 K 231 
 232 Třídní výkaz I. třída 1957 – 1958 K 232 
 233 Třídní výkaz II. třída 1957 – 1958 K 233 
 234 Třídní výkaz I. třída 1958 – 1959 K 234 
 235 Třídní výkaz II. třída 1958 – 1959 K 235 
 236 Třídní výkaz I. třída 1959 – 1960 K 236 
 237 Třídní výkaz II. třída 1959 – 1960 K 237 
 238 Třídní výkaz I. třída 1960 – 1961 K 238 
 239 Třídní výkaz II. třída 1960 – 1961 K 239 
 240 Třídní výkaz I. třída 1961 – 1962 K 240 
 241 Třídní výkaz II. třída 1961 – 1962 K 241 
 242 Třídní výkaz I. třída 1962 – 1963 K 242 
 243 Třídní výkaz II. třída 1962 – 1963 K 243 



  

- 308 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 244 Třídní výkaz I. třída 1963 – 1964 K 244 
 245 Třídní výkaz II. třída 1963 – 1964 K 245 
 246 Třídní výkaz I. třída 1964 – 1965 K 246 
 247 Třídní výkaz II. třída 1964 – 1965 K 247 
 248 Třídní výkaz I. třída 1965 – 1966 K 248 
 249 Třídní výkaz II. třída 1965 – 1966 K 249 
 250 Třídní výkaz  1966 – 1967 K 250 
 251 Třídní výkaz  1967 – 1968 K 251 
 252 Třídní výkaz  1968 – 1969 K 252 
 253 Třídní výkaz  1969 – 1970 K 253 
 254 Třídní výkaz I. třída 1970 – 1971 K 254 
 255 Třídní výkaz II. třída 1970 – 1971 K 255 
 256 Třídní výkaz I. třída 1971 – 1972 K 256 
 257 Třídní výkaz II. třída 1971 – 1972 K 257 
 258 Třídní výkaz I. třída 1972 – 1973 K 258 
 259 Třídní výkaz II. třída 1972 – 1973 K 259 
 260 Třídní výkaz I. třída 1973 – 1974 K 260 
 261 Třídní výkaz II. třída 1973 – 1974 K 261 
 262 Třídní výkaz I. třída 1974 – 1975 K 262 
 263 Třídní výkaz II. třída 1974 – 1975 K 263 
 264 Třídní výkaz I. třída 1975 – 1976 K 264 
 265 Třídní výkaz II. třída 1975 – 1976 K 265 
 266 Třídní výkaz I. třída 1976 – 1977 K 266 
 267 Třídní výkaz II. třída 1976 – 1977 K 267 
 268 Třídní výkaz I. třída 1977 – 1978 K 268 
 269 Třídní výkaz II. třída 1977 – 1978 K 269 
 270 Třídní výkaz I. třída 1978 – 1979 K 270 
 271 Třídní výkaz II. třída 1978 – 1979 K 271 
 272 Třídní výkaz I. třída 1979 – 1980 K 272 
 273 Třídní výkaz II. třída 1979 – 1980 K 273 
 274 Třídní výkaz I. třída 1980 – 1981 K 274 
 275 Třídní výkaz II. třída 1980 – 1981 K 275 
 276 Třídní výkaz I. třída 1981 – 1982 K 276 
 277 Třídní výkaz II. třída 1981 – 1982 K 277 
 278 Třídní výkaz I. třída 1982 – 1983 K 278 
 279 Třídní výkaz II. třída 1982 – 1983 K 279 
 280 Třídní výkaz I. třída 1983 – 1984 K 280 
 281 Třídní výkaz II. třída 1983 – 1984 K 281 
 282 Třídní výkaz I. třída 1984 – 1985 K 282 
 283 Třídní výkaz II. třída 1984 – 1985 K 283 
 284 Třídní výkaz I. třída 1985 – 1986 K 284 
 285 Třídní výkaz II. třída 1985 – 1986 K 285 
 286 Třídní výkaz I. třída 1986 – 1987 K 286 
 287 Třídní výkaz II. třída 1986 – 1987 K 287 
 288 Třídní výkaz I. třída 1987 – 1988 K 288 
 289 Třídní výkaz II. třída 1987 – 1988 K 289 
 290 Třídní výkaz I. třída 1988 – 1989 K 290 
 291 Třídní výkaz II. třída 1988 – 1989 K 291 
 292 Třídní výkaz I. třída 1989 – 1990 K 292 
 293 Třídní výkaz II. třída 1989 – 1990 K 293 



  

- 309 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 294 Třídní výkaz I. třída 1990 – 1991 K 294 
 295 Třídní výkaz II. třída 1990 – 1991 K 295 
 296 Třídní výkaz I. třída 1991 – 1992 K 296 
 297 Třídní výkaz II. třída 1991 – 1992 K 297 
 298 Třídní výkaz I. třída 1992 – 1993 K 298 
 299 Třídní výkaz II. třída 1992 – 1993 K 299 
 300 Třídní výkaz I. třída 1993 – 1994 K 300 
 301 Třídní výkaz II. třída 1993 – 1994 K 301 
 302 Třídní výkaz  1994 – 1995 K 302 
 303 Třídní výkaz  1995 – 1996 K 303 
 304 Třídní výkaz  1996 – 1997 K 304 
 305 Třídní výkaz  1997 – 1998 K 305 
 306 Třídní výkaz  1998 – 1999 K 306 
 307 Třídní výkaz  1999 – 2000 K 307 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 308  Školní kronika  (1833) 1870 – 1940 K 308 
 309  Školní kronika  1940 – 1963 K 309 
 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 310  Podací deník  13. 7. 1877 – 27. 8. 1878 K 310 
 311  Podací deník  1. 9. 1881 – 8. 1. 1889 K 311 
 312  Podací deník  15. 1. 1889 – 31. 12. 1898 K 312 
 313  Podací deník  2. 1. 1899 – 26. 9. 1907 K 313 
 314  Podací deník  1. 10. 1907 – 18. 12. 1917 K 314 
 315  Podací deník  7. 1. 1918 – 31. 12. 1921 K 315 
 316  Podací deník  3. 1. 1938 – 10. 8. 1946 K 316 
  
 

 II. S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
 b) Spisy  
 
317 1.7  Personální věci učitelů (osobní výkaz) 1923 – 1954 N 1 
318 1.8  Personální věci žáků (vysvědčení) 1853 N 1 
 
 
   IV.  M a p y, p l á n y 
 
   b) Plány 
 
 319  Stavební plán k přistavění nové školní síně, záchodů a kůlny na dříví 
   při stávající školní budově č.p. 54 v Hradešicích  
   Daniel Majer, měřítko 1:10, 4 listy, rukopis, kolorovaný 
   originál + 1 kopie  1893 M 1 



  

- 310 - 

 Název archivní pomůcky: Základní škola Hradešice 

 Časový rozsah: (1833) 1853-2000   

 Počet evidenčních  jednotek: 318 (309 knih, 7 podacích deníků, 1 karton, 1 plán) 

 Počet inventárních jednotek: 319 

 Rozsah v bm: 1,58 bm 

 Stav ke dni: 5. 12. 2005 

 Počet stran: 9 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 311 - 

Národní škola  Chanovice 
 

1868 – 1953 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1300 
 

Škola v Chanovicích byla již v 18. století. Stavba školní budovy byla zahájena v roce 1877. 
Původně byla škola jednotřídní, později rozšířená na dvojtřídní, od 1. 9. 1878 rozšířena  
na trojtřídní.1) Školu navštěvovalo 219 dětí.2) Přiškolené obce byly Chanovice, Dobrotice, Újezd  
a Nová Ves.3) Ve školním roce 1937/40 bylo 104 dětí4) a ve školním roce 1946/47 již jen 57 dětí.5) 

 V roce 1948 se, podle zákona č. 95/1948 Sb., obecná škola změnila na školu národní.  
Od 1. 9. 1953 byla národní škola spojena s měšťanskou školou s názvem: Osmiletá střední 

škola v Chanovicích. 
 
 Fond obsahuje 8 knih zápisů z porad učitelského sboru z let 1878 – 1952, 10 matrik žáků 
z let 1868 – 1934, 1 soupis dětí z roku 1889, 147 třídních výkazů z let 1898 – 1953, 1 protokol  
o propuštění dětí z let 1879 – 1893, 4 školní kroniky z let 1887 – 1953 a 5 podacích deníků z let 
1902 – 1949, celkem 1,44 bm knih a 0,06 bm spisového materiálu. 
 
 Do fondu MŠR Chanovice byly převedeny 2 knihy, tj. 0,03 bm písemností. 
 
 Do fondu ZŠ Chanovice bylo převedeno 23 knih, tj. 0,16 bm písemností. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ZŠ Chanovice, školní kronika 1892 - 1937, ev. č. 169, str. 1 
2) SOkA Klatovy, ZŠ Chanovice, školní kronika 1892 - 1937, ev. č. 169, str. 2 
3) SOkA Klatovy, ZŠ Chanovice, školní kronika 1892 - 1937, ev. č. 169, str. 22 
4) SOkA Klatovy, ZŠ Chanovice, školní kronika 1937 - 1940, ev. č. 170, str. 21 
5) SOkA Klatovy, ZŠ Chanovice, školní kronika 1940 - 1953, ev. č. 171, str. 49 



  

- 312 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  5. 9. 1878 – 2. 7. 1894 K 1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  17. 9. 1894 – 30. 11. 1901 K 2 
 3  Zápisy porad učitelského sboru  2. 1. 1902 – 7. 5. 1907 K 3 
 4  Zápisy porad učitelského sboru  18. 9. 1907 – 20. 6. 1924 K 4 
 5  Zápisy porad učitelského sboru  10. 9. 1924 – 22. 6. 1934 K 5 
 6  Zápisy porad učitelského sboru  3. 9. 1934 – 24. 6. 1940 K 6 
 7  Zápisy porad učitelského sboru  1. 9. 1940 – 21. 6. 1947 K 7 
 8  Zápisy porad učitelského sboru  1. 9. 1947 – 22. 10. 1952 K 8 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 9 Matrika žáků  1868 – 1878 K 9 
 10 Matrika žáků  1879 K 10 
 11 Matrika žáků  1880 K 11 
 12 Matrika žáků  1881 K 12 
 13 Matrika žáků  1882 K 13 
 14 Matrika žáků  1884 – 1885 K 14 
 15 Matrika žáků  1886 – 1887 K 15 
 16 Matrika žáků  1887 – 1909 K 16 
 17 Matrika žáků  1910 – 1924 K 17 
 18 Matrika žáků  1924 – 1934 K 18 
 19 Soupis dětí  1889 K 19 
 20 Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899 K 20 
 21 Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899 K 21 
 22 Třídní výkaz III. třída 1898 – 1899 K 22 
 23 Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900 K 23 
 24 Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900 K 24 
 25 Třídní výkaz III. třída 1899 – 1900 K 25 
 26 Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901 K 26 
 27 Třídní výkaz II. třída 1900 – 1901 K 27 
 28 Třídní výkaz III. třída 1900 – 1901 K 28 
 29 Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902 K 29 
 30 Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902 K 30 
 31 Třídní výkaz III. třída 1901 – 1902 K 31 
 32 Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 32 
 33 Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 33 
 34 Třídní výkaz III. třída 1902 – 1903 K 34 
 35 Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 35 
 36 Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 36 
 37 Třídní výkaz III. třída 1903 – 1904 K 37 
 38 Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 38 
 39 Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905 K 39 
 40 Třídní výkaz III. třída 1904 – 1905 K 40 
 41 Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 41 
 42 Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 42 
 43 Třídní výkaz III. třída 1905 – 1906 K 43 



  

- 313 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 44 Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 44 
 45 Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 45 
 46 Třídní výkaz III. třída 1906 – 1907 K 46 
 47 Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 47 
 48 Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 48 
 49 Třídní výkaz III. třída 1907 – 1908 K 49 
 50 Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 50 
 51 Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 51 
 52 Třídní výkaz III. třída 1908 – 1909 K 52 
 53 Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 53 
 54 Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 54 
 55 Třídní výkaz III. třída 1909 – 1910 K 55 
 56 Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 56 
 57 Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 57 
 58 Třídní výkaz III. třída 1910 – 1911 K 58 
 59 Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 59 
 60 Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 60 
 61 Třídní výkaz III. třída 1911 – 1912 K 61 
 62 Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 62 
 63 Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 63 
 64 Třídní výkaz III. třída 1912 – 1913 K 64 
 65 Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 65 
 66 Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 66 
 67 Třídní výkaz III. třída 1913 – 1914 K 67 
 68 Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 68 
 69 Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915 K 69 
 70 Třídní výkaz III. třída 1914 – 1915 K 70 
 71 Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 71 
 72 Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 72 
 73 Třídní výkaz III. třída 1915 – 1916 K 73 
 74 Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 74 
 75 Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 75 
 76 Třídní výkaz III. třída 1916 – 1917 K 76 
 77 Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 77 
 78 Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 78 
 79 Třídní výkaz III. třída 1917 – 1918 K 79 
 80 Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 80 
 81 Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 81 
 82 Třídní výkaz III. třída 1918 – 1919 K 82 
 83 Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 83 
 84 Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 84 
 85 Třídní výkaz III. třída 1919 – 1920 K 85 
 86 Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 86 
 87 Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921 K 87 
 88 Třídní výkaz III. třída 1920 – 1921 K 88 
 89 Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 89 
 90 Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 90 
 91 Třídní výkaz III. třída 1921 – 1922 K 91 
 92 Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923 K 92 
 93 Třídní výkaz III. třída 1922 – 1923 K 93 



  

- 314 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 94 Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 94 
 95 Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924 K 95 
 96 Třídní výkaz III. třída 1923 – 1924 K 96 
 97 Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 97 
 98 Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 98 
 99 Třídní výkaz III. třída 1924 – 1925 K 99 
 100 Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 100 
 101 Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 101 
 102 Třídní výkaz III. třída 1925 – 1926 K 102 
 103 Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 103 
 104 Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 104 
 105 Třídní výkaz III. třída 1926 – 1927 K 105 
 106 Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 106 
 107 Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 107 
 108 Třídní výkaz III. třída 1927 – 1928 K 108 
 109 Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 109 
 110 Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 110 
 111 Třídní výkaz III. třída 1928 – 1929 K 111 
 112 Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 112 
 113 Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 113 
 114 Třídní výkaz III. třída 1929 – 1930 K 114 
 115 Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 115 
 116 Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 116 
 117 Třídní výkaz III. třída 1930 – 1931 K 117 
 118 Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 118 
 119 Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 119 
 120 Třídní výkaz III. třída 1931 – 1932 K 120 
 121 Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 121 
 122 Třídní výkaz III. třída 1932 – 1933 K 122 
 123 Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 123 
 124 Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 124 
 125 Třídní výkaz III. třída 1933 – 1934 K 125 
 126 Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 126 
 127 Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 127 
 128 Třídní výkaz III. třída 1934 – 1935 K 128 
 129 Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 129 
 130 Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 130 
 131 Třídní výkaz III. třída 1935 – 1936 K 131 
 132 Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 132 
 133 Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 133 
 134 Třídní výkaz III. třída 1936 – 1937 K 134 
 135 Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 135 
 136 Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 136 
 137 Třídní výkaz III. třída 1937 – 1938 K 137 
 138 Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 138 
 139 Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 139 
 140 Třídní výkaz III. třída 1938 – 1939 K 140 
 141 Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 141 
 142 Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 142 
 143 Třídní výkaz III. třída 1939 – 1940 K 143 



  

- 315 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 144 Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 144 
 145 Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 145 
 146 Třídní výkaz III. třída 1940 – 1941 K 146 
 147 Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942 K 147 
 148 Třídní výkaz II. třída 1941 – 1942 K 148 
 149 Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943 K 149 
 150 Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943 K 150 
 151 Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944 K 151 
 152 Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944 K 152 
 153 Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945 K 153 
 154 Třídní výkaz II. třída 1944 – 1945 K 154 
 155 Třídní výkaz I. třída 1945 – 1946 K 155 
 156 Třídní výkaz II. třída 1945 – 1946 K 156 
 157 Třídní výkaz I. třída 1946 – 1947 K 157 
 158 Třídní výkaz II. třída 1946 – 1947 K 158 
 159 Třídní výkaz I. třída 1947 – 1948 K 159 
 160 Třídní výkaz II. třída 1947 – 1948 K 160 
 161 Třídní výkaz I. třída 1948 – 1949 K 161 
 162 Třídní výkaz II. třída 1948 – 1949 K 162 
 163 Třídní výkaz I. třída 1949 – 1950 K 163 
 164 Třídní výkaz II. třída 1949 – 1950 K 164 
 165 Třídní výkaz  1950 – 1951 K 165 
 166 Třídní výkaz  1952 – 1953 K 166 
 167 Protokol o propuštění dětí  1879 – 1893 K 167 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 168  Školní kronika   1887 – 1889 K 168 
 169  Školní kronika   1892 – 1937 K 169 
 170  Školní kronika   1937 – 1940 K 170 
 171  Školní kronika   1940 – 1953 K 171 
 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 172  Podací deník  1902 – 1909 K 172 
 173  Podací deník  1914 – 1924 K 173 
 174  Podací deník  8. 1. 1925 – 14. 4. 1937 K 174 
 175  Podací deník  8. 5. 1937 – 18. 11. 1944 K 175 
 176  Podací deník  1945 – 1949 K 176 
  
 
 
 

 



  

- 316 - 

 Název archivní pomůcky: Národní škola Chanovice 

 Časový rozsah: 1868 – 1953  

 Počet evidenčních  jednotek: 176 (171 knih, 5 podacích deníků) 

 Počet inventárních jednotek: 176 

 Rozsah v bm: 1,43 bm 

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 6 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



  

- 317 - 

Základní devítiletá škola Chlistov  
 

1876 – 1949(/1960/) 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1301 
 

V roce 1814 byla započata stavba školní budovy v obci Chlistov. Vyučování bylo zahájeno 
4. listopadu 1816. Škola byla dvoutřídní se 171 žáky.1) V roce 1886 žádá škola o rozšíření  
na trojtřídní z důvodu velkého počtu žáků, kterých je 298. Obec tuto žádost zamítla z důvodu 
nedostatku financí.2) V roce 1889 správa školy opětovně žádá c.k. okresní školní radu o rozšíření 
školy.3) Místní školní rada v Chlistově se dne 28.září 1889 usnesla rozšířit dvoutřídní školu 
v trojtřídní.4) Dne 1. ledna 1891 byla třetí třída otevřena.5) Až v roce 1903 byla školní budova 
přestavěna tak, aby vyhovovala počtu žáků.6) Ke škole by přiškoleny obce Chlistov, Střítež, Tržek, 
Hradiště, Sluhov a Dobrá Voda.7)  

Dne 30. 6. 1978 byla Základní devítiletá škola pro 1. – 5. ročník v Chlistově uzavřena. 
 
 Fond obsahuje 1 knihu zápisů porad učitelského sboru z let 1935 – 1945, 2 matriky žáků 
z let 1897 – 1949, 17 soupisů dětí z let 1898 – 1927, 99 třídních výkazů z let 1898 – 1930, 1 školní 
kroniku z let 1876 – 1934, 1 knihu oběžníků z let 1911 – 1937 a 2 razítka po roce 1960, celkem 
0,99 bm knih a 0,05 bm razítek. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, OŠ Chlistov, školní kronika 1876 - 1934, inv. č. 118, str. 1 
2) SOkA Klatovy, OŠ Chlistov, školní kronika 1876 - 1934, inv. č. 118, str. 16 
3) SOkA Klatovy, OŠ Chlistov, školní kronika 1876 - 1934, inv. č. 118, str. 37 
4) SOkA Klatovy, OŠ Chlistov, školní kronika 1876 - 1934, inv. č. 118, str. 45 
5) SOkA Klatovy, OŠ Chlistov, školní kronika 1876 - 1934, inv. č. 118, str. 51 
6) SOkA Klatovy, OŠ Chlistov, školní kronika 1876 - 1934, inv. č. 118, str. 97 
7) SOkA Klatovy, OŠ Chlistov, školní kronika 1876 - 1934, inv. č. 118, str. 107 
 



  

- 318 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy z porad učitelského sboru   25. 1. 1935 – 23. 7. 1945 K 1 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 2  Matrika žáků  1897 – 1916 K 2 
 3  Matrika žáků  1916 – 1949 K 3 
 4  Soupis dětí  1898 – 1899 K 4 
 5  Soupis dětí  1901 – 1902 K 5 
 6  Soupis dětí   1902 – 1903 K 6 
 7  Soupis dětí  1905 – 1906 K 7 
 8  Soupis dětí  1906 – 1907 K 8 
 9  Soupis dětí  1907 – 1908 K 9 
 10  Soupis dětí  1908 – 1909  K 10 
 11  Soupis dětí  1911 – 1912 K 11 
 12  Soupis dětí  1918 – 1919 K 12 
 13  Soupis dětí  1919 – 1920 K 13 
 14  Soupis dětí  1920 – 1921 K 14 
 15  Soupis dětí  1921 – 1922 K 15 
 16  Soupis dětí  1922 – 1923 K 16 
 17  Soupis dětí  1923 – 1924 K 17 
 18  Soupis dětí  1924 – 1925 K 18 
 19  Soupis dětí  1925 – 1926 K 19 
 20  Soupis dětí  1926 – 1927 K 20 
 21  Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899 K 21 
 22  Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899 K 22 
 23  Třídní výkaz III. třída 1898 – 1899 K 23 
 24  Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900 K 24 
 25  Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900 K 25 
 26  Třídní výkaz III. třída 1899 – 1900 K 26 
 27  Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901 K 27 
 28  Třídní výkaz II. třída 1900 – 1901 K 28 
 29  Třídní výkaz III. třída 1900 – 1901 K 29 
 30  Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902 K 30 
 31  Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902 K 31 
 32  Třídní výkaz III. třída 1901 – 1902 K 32 
 33  Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 33 
 34  Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 34 
 35  Třídní výkaz III. třída 1902 – 1903 K 35 
 36  Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 36 
 37  Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 37 
 38  Třídní výkaz III. třída 1903 – 1904 K 38 
 39  Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 39 
 40  Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905 K 40 
 41  Třídní výkaz III. třída 1904 – 1905 K 41 
 42  Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 42 
Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 



  

- 319 - 

číslo znak   rozsah      číslo 
 
 43  Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 43 
 44  Třídní výkaz III. třída 1905 – 1906 K 44 
 45  Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 45 
 46  Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 46 
 47  Třídní výkaz III. třída 1906 – 1907 K 47 
 48  Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 48 
 49  Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 49 
 50  Třídní výkaz III. třída 1907 – 1908 K 50 
 51  Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 51 
 52  Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 52 
 53  Třídní výkaz III. třída 1908 – 1909 K 53 
 54  Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 54 
 55  Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 55 
 56  Třídní výkaz III. třída 1909 – 1910 K 56 
 57  Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 57 
 58  Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 58 
 59  Třídní výkaz III. třída 1910 – 1911 K 59 
 60  Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 60 
 61  Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 61 
 62  Třídní výkaz III. třída 1911 – 1912 K 62 
 63  Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 63  
 64  Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 64 
 65  Třídní výkaz III. třída 1912 – 1913 K 65 
 66  Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 66 
 67  Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 67 
 68  Třídní výkaz III. třída 1913 – 1914 K 68 
 69  Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 69 
 70  Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915 K 70 
 71  Třídní výkaz III. třída 1914 – 1915 K 71 
 72  Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 72 
 73  Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 73 
 74  Třídní výkaz III. třída 1915 – 1916 K 74 
 75  Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 75 
 76  Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 76 
 77  Třídní výkaz III. třída 1916 – 1917 K 77 
 78  Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 78 
 79  Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 79 
 80  Třídní výkaz III. třída 1917 – 1918 K 80 
 81  Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 81 
 82  Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 82 
 83  Třídní výkaz III. třída 1918 – 1919 K 83 
 84  Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 84 
 85  Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 85 
 86  Třídní výkaz III. třída 1919 – 1920 K 86 
 87  Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 87 
 88  Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921 K 88 
 89  Třídní výkaz III. třída 1920 – 1921 K 89 
 90  Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 90 
 91  Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 91 
 92  Třídní výkaz III. třída 1921 – 1922 K 92 
Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 



  

- 320 - 

číslo znak   rozsah      číslo 
 
 93  Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923 K 93 
 94  Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923 K 94 
 95  Třídní výkaz III. třída 1922 – 1923 K 95 
 96  Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 96 
 97  Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924 K 97 
 98  Třídní výkaz III. třída 1923 – 1924 K 98 
 99  Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 99 
 100  Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 100 
 101  Třídní výkaz III. třída 1924 – 1925 K 101 
 102  Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 102 
 103  Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 103 
 104  Třídní výkaz III. třída 1925 – 1926 K 104 
 105  Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 105 
 106  Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 106 
 107  Třídní výkaz III. třída 1926 – 1927 K 107 
 108  Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 108 
 109  Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 109 
 110  Třídní výkaz III. třída 1927 – 1928 K 110 
 111  Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 111 
 112  Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 112 
 113  Třídní výkaz III. třída 1928 – 1929 K 113 
 114  Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 114 
 115  Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 115 
 116  Třídní výkaz III. třída 1929 – 1930 K 116 
 117  Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 117 
 118  Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 118 
 119  Třídní výkaz III. třída 1930 – 1931 K 119 
 
   d) Ostatní knihy 
 
 120  Školní kronika  1876 – 1934 K 120 
 121  Kniha oběžníků  1911 – 1937 K 121 
 
 
   V.  R a z í t k a 
 
 122  Razítko - popis: státní znak; průměr: 3,5 cm, rukojeť: 6,5 cm  
   Opis: - Základní devítiletá škola - Chlistov  
     - 1. - 5. ročník, okres Klatovy                     (/1960/)  T 1 
 
 123  Razítko - rozměr: 11 x 1,8 cm, rukojeť: 6,5 cm 
   Opis: Základní devítiletá škola 1. - 5. ročník  
    v Chlistově okres Klatovy                                       (/1960/) T 2 
 
 
 
 
 
 
 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Chlistov 



  

- 321 - 

 Časový rozsah: 1876 – 1949(/1960/)  

 Počet evidenčních  jednotek: 123 (121 knih, 2 razítka) 

 Počet inventárních jednotek: 123 

 Rozsah v bm: 1,04 bm 

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 322 - 

Obecná  škola Chmelná  
 

1873 – 1947 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1302 
 

Obecná škola v Chmelné vznikla v roce 1873. Školu navštěvovalo 43 dětí a v roce 1891  
61 dětí. V školním roce 1946/47 bylo zapsáno jen 16 dětí. 
 
 Chybí třídní výkaz z roku 1905/06.  
 
Fond obsahuje 20 matrik žáků z let 1873 – 1940, 9 soupisů dětí z let 1889 – 1915, 74 třídních 
výkazů z let 1873 – 1947 a spisy z let 1873 – 1905, celkem 0,55 bm knih a 0,01 bm spisového 
materiálu. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 323 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1 Matrika žáků  1873 – 1874 K 1 
 2 Matrika žáků  1874 – 1875 K 2 
 3 Matrika žáků  1875 – 1876 K 3 
 4 Matrika žáků  1876 – 1877 K 4 
 5 Matrika žáků  1877 – 1878 K 5 
 6 Matrika žáků  1878 – 1879 K 6 
 7 Matrika žáků  1879 – 1880 K 7 
 8 Matrika žáků  1880 – 1881 K 8 
 9 Matrika žáků  1881 – 1882 K 9 
 10 Matrika žáků  1882 – 1883 K 10 
 11 Matrika žáků  1883 – 1884 K 11 
 12 Matrika žáků  1884 – 1885 K 12 
 13 Matrika žáků  1885 – 1886 K 13 
 14 Matrika žáků  1886 – 1887 K 14 
 15 Matrika žáků  1887 – 1888 K 15 
 16 Matrika žáků  1888 – 1889 K 16 
 17 Matrika žáků  1889 – 1890 K 17 
 18 Matrika žáků  1890 – 1891 K 18 
 19 Matrika žáků  1895 – 1905 K 19 
 20 Matrika žáků  1906 – 1940 K 20 
 21 Soupis dětí  1889 – 1890 K 21 
 22 Soupis dětí  1895 – 1896 K 22 
 23 Soupis dětí  1896 – 1897 K 23 
 24 Soupis dětí  1909 – 1907 K 24 
 25 Soupis dětí  1907 – 1908 K 25 
 26 Soupis dětí  1909 – 1910 K 26 
 27 Soupis dětí  1910 – 1911 K 27 
 28 Soupis dětí  1911 – 1912 K 28 
 29 Soupis dětí  1914 – 1915 K 29 
 30 Třídní výkaz  1873 – 1874 K 30 
 31 Třídní výkaz  1874 – 1875 K 31 
 32 Třídní výkaz  1875 – 1876 K 32 
 33 Třídní výkaz  1876 – 1877 K 33 
 34 Třídní výkaz  1877 – 1878 K 34 
 35 Třídní výkaz  1878 – 1879 K 35 
 36 Třídní výkaz  1879 – 1880 K 36 
 37 Třídní výkaz  1880 – 1881 K 37 
 38 Třídní výkaz  1881 – 1882 K 38 
 39 Třídní výkaz  1882 – 1883 K 39 
 40 Třídní výkaz  1883 – 1884 K 40 
 41 Třídní výkaz  1884 – 1885 K 41 
 42 Třídní výkaz  1885 – 1886 K 42 
 43 Třídní výkaz  1886 – 1887 K 43 
 44 Třídní výkaz  1887 – 1888 K 44 
 45 Třídní výkaz  1888 – 1889 K 45 



  

- 324 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 46 Třídní výkaz  1889 – 1890 K 46 
 47 Třídní výkaz  1890 – 1891 K 47 
 48 Třídní výkaz  1891 – 1892 K 48 
 49 Třídní výkaz  1892 – 1893 K 49 
 50 Třídní výkaz  1893 – 1894 K 50 
 51 Třídní výkaz  1894 – 1895 K 51 
 52 Třídní výkaz  1895 – 1896 K 52 
 53 Třídní výkaz  1896 – 1897 K 53 
 54 Třídní výkaz  1897 – 1898 K 54 
 55 Třídní výkaz  1898 – 1899 K 55 
 56 Třídní výkaz  1899 – 1900 K 56 
 57 Třídní výkaz  1900 – 1901 K 57 
 58 Třídní výkaz  1901 – 1902 K 58 
 59 Třídní výkaz  1902 – 1903 K 59 
 60 Třídní výkaz  1903 – 1904 K 60 
 61 Třídní výkaz  1904 – 1905 K 61 
 62 Třídní výkaz  1906 – 1907 K 62 
 63 Třídní výkaz  1907 – 1908 K 63 
 64 Třídní výkaz  1908 – 1909 K 64 
 65 Třídní výkaz  1909 – 1910 K 65 
 66 Třídní výkaz  1910 – 1911 K 66 
 67 Třídní výkaz  1911 – 1912 K 67 
 68 Třídní výkaz  1912 – 1913 K 68 
 69 Třídní výkaz  1913 – 1914 K 69 
 70 Třídní výkaz  1914 – 1915 K 70 
 71 Třídní výkaz  1915 – 1916 K 71 
 72 Třídní výkaz  1916 – 1917 K 72 
 73 Třídní výkaz  1917 – 1918 K 73 
 74 Třídní výkaz  1918 – 1919 K 74 
 75 Třídní výkaz  1919 – 1920 K 75 
 76 Třídní výkaz  1920 – 1921 K 76 
 77 Třídní výkaz  1921 – 1922 K 77 
 78 Třídní výkaz  1922 – 1923 K 78 
 79 Třídní výkaz  1923 – 1924 K 79 
 80 Třídní výkaz  1924 – 1925 K 80 
 81 Třídní výkaz  1925 – 1926 K 81 
 82 Třídní výkaz  1926 – 1927 K 82 
 83 Třídní výkaz  1927 – 1928 K 83 
 84 Třídní výkaz  1928 – 1929 K 84 
 85 Třídní výkaz  1929 – 1930 K 85 
 86 Třídní výkaz  1930 – 1931 K 86 
 87 Třídní výkaz  1931 – 1932 K 87 
 88 Třídní výkaz  1932 – 1933 K 88 
 89 Třídní výkaz  1933 – 1934 K 89 
 90 Třídní výkaz  1934 – 1935 K 90 
 91 Třídní výkaz  1935 – 1936 K 91 
 92 Třídní výkaz  1936 – 1937 K 92 
 93 Třídní výkaz  1937 – 1938 K 93 
 94 Třídní výkaz  1938 – 1939 K 94 
 95 Třídní výkaz  1939 – 1940 K 95 



  

- 325 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 96 Třídní výkaz  1940 – 1941 K 96 
 97 Třídní výkaz I. pololetí 1941 – 1942 K 97 
 98 Třídní výkaz II. pololetí 1941 – 1942 K 98 
 99 Třídní výkaz  1942 – 1943 K 99 
 100 Třídní výkaz  1943 – 1944 K 100 
 101 Třídní výkaz  1944 – 1945 K 101 
 102 Třídní výkaz  1945 – 1946 K 102 
 103 Třídní výkaz  1946 – 1947 K 103 
 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   b) Spisy 
 
 104 1.8 Personální věci žáků  1876 – 1882 N 1 
 105 1.9 Docházka žáků (seznamy dětí)  1873 – 1905 N 1 
 106 1.13 Statistika  1899 – 1905 N 1 
 107 2.6 Seznam vypůjčených knih  1882 – 1905 N 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 326 - 

 Název archivní pomůcky: Obecná škola Chmelná 

 Časový rozsah: 1873 – 1947  

 Počet evidenčních  jednotek: 104 (103 knih, 1 karton) 

 Počet inventárních jednotek: 107 

 Rozsah v bm: 0,56 bm 

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 327 - 

Základní devítiletá škola Chotěšov  
 

1896 – 1972 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1303 
 

Obec Chotěšov byla přiškolena ke školní obci Velhartice. Pro velkou vzdálenost a špatnou 
schůdnost cest žádala obec o zřízení školy. Této žádosti bylo 3. března 1896 c.k. zemskou školní 
radou vyhověno. Dne 1. října 1896 se začalo vyučovat v nově zřízené jednotřídní obecné škole 
v Chotěšově (Kotěšově). Školu navštěvovalo 66 dětí z obce Chotěšov, Bráníčkov a Radvanice.1)  
Dne 7. listopadu 1897 byla vysvěcena nová školní budova.2) Od roku 1935 byla škola dvojtřídní 
s počtem 69 žáků.3) V roce 1944/45 se stala škola pro nedostatek žáků opět jednotřídní.4)  

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb.5)  
Ve školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 
Sb.  
Škola byla uzavřena v červnu 1972. Od září 1972 dojíždělo 7 žáků do ZDŠ Velhartice.6) 

 
 Fond obsahuje 1 knihu zápisů z porad učitelského sboru z let 1928 – 1941, 95 třídních 
výkazů z let 1896 – 1972, 2 školní kroniky z let 1896 – 1972, 1 podací deník z let 1950 – 1972 a 1 
karton spisů z let 1921 – 1936. Celkem 0,59 bm knih a 0,02 spisového materiálu. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ZDŠ Chotěšov, školní kronika 1896 - 1951, inv. č. 97, str. 1,2 
2) SOkA Klatovy, ZDŠ Chotěšov, školní kronika 1896 - 1951, inv. č. 97, str. 9 
3) SOkA Klatovy, ZDŠ Chotěšov, školní kronika 1896 - 1951, inv. č. 97, str. 124 
4) SOkA Klatovy, ZDŠ Chotěšov, školní kronika 1945 - 1972, inv. č. 98, str. 9 
5) SOkA Klatovy, ZDŠ Chotěšov, školní kronika 1945 - 1972, inv. č. 98, str. 26 
6) SOkA Klatovy, ZDŠ Chotěšov, školní kronika 1945 - 1972, inv. č. 98, str. 135 



  

- 328 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  17. 1. 1928 – 15. 10. 1941 K 1 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 2  Matrika žáků  1915 – 1930 K 2 
 3  Matrika žáků  1930 – 1934 K 3 
 4  Třídní výkaz  1896 – 1897 K 4 
 5  Třídní výkaz  1897 – 1898 K 5 
 6  Třídní výkaz  1898 – 1899 K 6 
 7  Třídní výkaz  1899 – 1900 K 7 
 8  Třídní výkaz  1900 – 1901 K 8 
 9  Třídní výkaz  1901 – 1902 K 9 
 10  Třídní výkaz  1902 – 1903 K 10 
 11  Třídní výkaz  1903 – 1904 K 11 
 12  Třídní výkaz  1904 – 1905 K 12 
 13  Třídní výkaz  1905 – 1906 K 13 
 14  Třídní výkaz  1906 – 1907 K 14 
 15  Třídní výkaz  1907 – 1908 K 15 
 16  Třídní výkaz  1908 – 1909 K 16 
 17  Třídní výkaz  1909 – 1910 K 17 
 18  Třídní výkaz  1910 – 1911 K 18 
 19  Třídní výkaz  1911 – 1912 K 19 
 20  Třídní výkaz  1912 – 1913 K 20 
 21  Třídní výkaz  1913 – 1914 K 21 
 22  Třídní výkaz  1914 – 1915 K 22 
 23  Třídní výkaz  1915 – 1916 K 23 
 24  Třídní výkaz  1916 – 1917 K 24 
 25  Třídní výkaz  1917 – 1918 K 25 
 26  Třídní výkaz  1918 – 1919 K 26 
 27  Třídní výkaz  1919 – 1920 K 27 
 28  Třídní výkaz  1920 – 1921 K 28 
 29  Třídní výkaz  1921 – 1922 K 29 
 30  Třídní výkaz  1922 – 1923 K 30 
 31  Třídní výkaz  1923 – 1924 K 31 
 32  Třídní výkaz  1924 – 1925 K 32 
 33  Třídní výkaz  1925 – 1926 K 33 
 34  Třídní výkaz  1926 – 1927 K 34 
 35  Třídní výkaz  1927 – 1928 K 35 
 36  Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 36 
 37  Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 37 
 38  Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 38 
 39  Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 39 
 40  Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 40 
 41  Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 41 
 42  Třídní výkaz I. třída 1931 – 1933 K 42 
 43  Třídní výkaz II. třída 1931 – 1933 K 43 



  

- 329 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 44  Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 44 
 45  Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 45 
 46  Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 46 
 47  Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 47 
 48  Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 48 
 49  Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 49 
 50  Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 50 
 51  Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 51 
 52  Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 52 
 53  Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 53 
 54  Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 54 
 55  Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 55 
 56  Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 56 
 57  Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 57 
 58  Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 58 
 59  Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 59 
 60  Třídní výkaz I. třída, I. pololetí 1941 – 1942 K 60 
 61  Třídní výkaz I. třída, II. pololetí 1941 – 1942 K 61 
 62  Třídní výkaz II. třída, I. pololetí 1941 – 1942 K 62 
 63  Třídní výkaz II. třída, II. pololetí 1941 – 1942 K 63 
 64  Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943 K 64 
 65  Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943 K 65 
 66  Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944 K 66 
 67  Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944 K 67 
 68  Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945 K 68 
 69  Třídní výkaz II. třída 1944 – 1945 K 69 
 70  Třídní výkaz  1945 – 1946 K 70 
 71  Třídní výkaz  1946 – 1947 K 71 
 72  Třídní výkaz  1947 – 1948 K 72 
 73  Třídní výkaz  1948 – 1949 K 73 
 74  Třídní výkaz  1949 – 1950 K 74 
 75  Třídní výkaz  1950 – 1951 K 75 
 76  Třídní výkaz  1951 – 1952 K 76 
 77  Třídní výkaz  1952 – 1953 K 77 
 78  Třídní výkaz  1953 – 1954 K 78 
 79  Třídní výkaz  1954 – 1955 K 79 
 80  Třídní výkaz  1955 – 1956 K 80 
 81  Třídní výkaz  1956 – 1957 K 81 
 82  Třídní výkaz  1957 – 1958 K 82 
 83  Třídní výkaz  1958 – 1959 K 83 
 84  Třídní výkaz  1959 – 1960 K 84 
 85  Třídní výkaz  1960 – 1961 K 85 
 86  Třídní výkaz  1961 – 1962 K 86 
 87  Třídní výkaz  1962 – 1963 K 87 
 88  Třídní výkaz  1963 – 1964 K 88 
 89  Třídní výkaz  1964 – 1965 K 89 
 90  Třídní výkaz  1965 – 1966 K 90 
 91  Třídní výkaz  1966 – 1967 K 91 
 92  Třídní výkaz  1967 – 1968 K 92 
 93  Třídní výkaz  1968 – 1969 K 93 



  

- 330 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 94  Třídní výkaz  1969 – 1970 K 94 
 95  Třídní výkaz  1970 – 1971 K 95 
 96  Třídní výkaz  1971 – 1972 K 96 
 
   d) Ostatní knihy 
 
 97  Školní kronika  1896 – 1951 K 97 
 98  Školní kronika  1945 – 1972 K 98 
 
   
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 99  Podací deník  22. 5. 1951 – 23. 6. 1972  K 99 
  
   b) Spisy    
 
 100 1.9 Docházka žáků (seznamy)  1921 – 1936 N 1 
 101 2.4 Inventář školního zařízení (seznam)  1926 – 1927 N 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 331 - 

 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Chotěšov 

 Časový rozsah: 1896 – 1972  

 Počet evidenčních  jednotek: 100 (98 knih, 1 podací deník, 1 karton) 

 Počet inventárních jednotek: 101 

 Rozsah v bm: 0,61 bm 

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 332 - 

Obecná  škola (německá), Chřepice  
 

1923 – 1945 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1825 
 

Není známo, kdy škola vznikla. Škola v Chřepicích zanikla v roce 1945. 
 
 Fond obsahuje 1 školní kroniku z let 1923 – 1945, celkem 0,02 bm knih. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 333 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 1  Školní kronika  1923 – 1945 K 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



  

- 334 - 

 Název archivní pomůcky: Obecná škola (německá), Chřepice 

 Časový rozsah: 1923 – 1945   

 Počet evidenčních  jednotek: 1 (1 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 1 

 Rozsah v bm: 0,02 bm 

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 3 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 335 - 

Národní škola Chudenice  
 

(1840) 1869 – 1953 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1790 
 

Zřízení chudenické školy spadá pravděpodobně do 13. nebo 14. století, ale první zprávy 
jsou až z roku 1651. Až do roku 1837 byly děti z celé osady vyučovány v jedné třídě.  
V roce 1828 byly ke škole přiškoleny obce Chudenice, Kaničky, Slatina, Lučice, Trnčí, Kameno, 
Křenice, Přetín, Bíšovy. V roce 1837 byla škola přestěhována do stavení, kde již byly dvě třídy. 
Nová školní budova byla postavena v letech 1857 – 1859. 

V roce 1948 byla obecná škola na základě zákona č. 95/1948 přejmenovaná na národní 
školu. V roce 1953 byla národní škola na základě zákona č. 31/1953 spojena se střední školou 
v osmiletou střední školu. 
 
 Fond obsahuje 3 knihy zápisů porad učitelského sboru z let 1893 – 1929, 335 třídních 
výkazů z let 1874 – 1953 a 1 knihu školních nařízení z let (1840) 1869 – 1877, celkem 2,07 bm 
knih. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 336 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1893 – 30. 7. 1904 K 1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1904 – 14. 7. 1914 K 2 
 3  Zápisy porad učitelského sboru  1. 9. 1924 – 30. 1. 1929 K 3 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 4 Třídní výkaz  II. třída 1874 – 1875 K 4 
 5 Třídní výkaz  III. třída 1874 – 1875 K 5 
 6 Třídní výkaz  I. třída 1875 – 1876 K 6 
 7 Třídní výkaz  III. třída 1875 – 1876 K 7 
 8 Třídní výkaz  II. třída 1877 – 1878 K 8 
 9 Třídní výkaz  III. třída 1877 – 1878 K 9 
 10 Třídní výkaz  I. třída 1878 – 1879 K 10 
 11 Třídní výkaz  II. třída 1878 – 1879 K 11 
 12 Třídní výkaz  III. třída 1878 – 1879 K 12 
 13 Třídní výkaz  I. třída 1879 – 1880 K 13 
 14 Třídní výkaz  II. třída 1879 – 1880 K 14 
 15 Třídní výkaz  III. třída 1879 – 1880 K 15 
 16 Třídní výkaz  I. třída 1880 – 1881 K 16 
 17 Třídní výkaz  II. třída 1880 – 1881 K 17 
 18 Třídní výkaz  III. třída 1880 – 1881 K 18 
 19 Třídní výkaz  I. třída 1881 – 1882 K 19 
 20 Třídní výkaz  II. třída 1881 – 1882 K 20 
 21 Třídní výkaz  III. třída 1881 – 1882 K 21 
 22 Třídní výkaz  I. třída 1882 – 1883 K 22 
 23 Třídní výkaz  II. třída 1882 – 1883 K 23 
 24 Třídní výkaz  III. třída 1882 – 1883 K 24 
 25 Třídní výkaz  I. třída 1883 – 1884 K 25 
 26 Třídní výkaz  II. třída 1883 – 1884 K 26 
 27 Třídní výkaz  III. třída 1883 – 1884 K 27 
 28 Třídní výkaz  I. třída 1884 – 1885 K 28 
 29 Třídní výkaz  II. třída 1884 – 1885 K 29 
 30 Třídní výkaz  III. třída 1884 – 1885 K 30 
 31 Třídní výkaz  I. třída 1885 – 1886 K 31 
 32 Třídní výkaz  II. třída 1885 – 1886 K 32 
 33 Třídní výkaz  III. třída 1885 – 1886 K 33 
 34 Třídní výkaz  I. třída 1886 – 1887 K 34 
 35 Třídní výkaz  II. třída 1886 – 1887 K 35 
 36 Třídní výkaz  III. třída 1886 – 1887 K 36 
 37 Třídní výkaz  I. třída 1887 – 1888 K 37 
 38 Třídní výkaz  II. třída 1887 – 1888 K 38 
 39 Třídní výkaz  III. třída 1887 – 1888 K 39 
 40 Třídní výkaz  I. třída 1888 – 1889 K 40 
 41 Třídní výkaz  II. třída 1888 – 1889 K 41 
 42 Třídní výkaz  III. třída 1888 – 1889 K 42 



  

- 337 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 43 Třídní výkaz  I. třída 1889 – 1890 K 43 
 44 Třídní výkaz  II. třída 1889 – 1890 K 44 
 45 Třídní výkaz  III. třída 1889 – 1890 K 45 
 46 Třídní výkaz  IV. třída 1889 – 1890 K 46 
 47 Třídní výkaz  I. třída 1890 – 1891 K 47 
 48 Třídní výkaz  II. třída 1890 – 1891 K 48 
 49 Třídní výkaz  III. třída 1890 – 1891 K 49 
 50 Třídní výkaz  IV. třída 1890 – 1891 K 50 
 51 Třídní výkaz  I. třída 1891 – 1892 K 51 
 52 Třídní výkaz  II. třída 1891 – 1892 K 52 
 53 Třídní výkaz  III. třída 1891 – 1892 K 53 
 54 Třídní výkaz  IV. třída 1891 – 1892 K 54 
 55 Třídní výkaz  I. třída 1892 – 1893 K 55 
 56 Třídní výkaz  II. třída 1892 – 1893 K 56 
 57 Třídní výkaz  III. třída 1892 – 1893 K 57 
 58 Třídní výkaz  IV. třída 1892 – 1893 K 58 
 59 Třídní výkaz  V. třída 1892 – 1893 K 59 
 60 Třídní výkaz  I. třída 1893 – 1894 K 60 
 61 Třídní výkaz  II. třída 1893 – 1894 K 61 
 62 Třídní výkaz  III. třída 1893 – 1894 K 62 
 63 Třídní výkaz  IV. třída 1893 – 1894 K 63 
 64 Třídní výkaz  V. třída 1893 – 1894 K 64 
 65 Třídní výkaz  I. třída 1894 – 1895 K 65 
 66 Třídní výkaz  II. třída 1894 – 1895 K 66 
 67 Třídní výkaz  III. třída 1894 – 1895 K 67 
 68 Třídní výkaz  IV. třída 1894 – 1895 K 68 
 69 Třídní výkaz  V. třída 1894 – 1895 K 69 
 70 Třídní výkaz  I. třída 1895 – 1896 K 70 
 71 Třídní výkaz  II. třída 1895 – 1896 K 71 
 72 Třídní výkaz  III. třída 1895 – 1896 K 72 
 73 Třídní výkaz  IV. třída 1895 – 1896 K 73 
 74 Třídní výkaz  V. třída 1895 – 1896 K 74 
 75 Třídní výkaz  I. třída 1896 – 1897 K 75 
 76 Třídní výkaz  II. třída 1896 – 1897 K 76 
 77 Třídní výkaz  III. třída 1896 – 1897 K 77 
 78 Třídní výkaz  IV. třída 1896 – 1897 K 78 
 79 Třídní výkaz  V. třída 1896 – 1897 K 79 
 80 Třídní výkaz  I. třída 1897 – 1898 K 80 
 81 Třídní výkaz  II. třída 1897 – 1898 K 81 
 82 Třídní výkaz  III. třída 1897 – 1898 K 82 
 83 Třídní výkaz  IV. třída 1897 – 1898 K 83 
 84 Třídní výkaz  V. třída 1897 – 1898 K 84 
 85 Třídní výkaz  I. třída 1898 – 1899 K 85 
 86 Třídní výkaz  II. třída 1898 – 1899 K 86 
 87 Třídní výkaz  III. třída 1898 – 1899 K 87 
 88 Třídní výkaz  IV. třída 1898 – 1899 K 88 
 89 Třídní výkaz  V. třída 1898 – 1899 K 89 
 90 Třídní výkaz  I. třída 1899 – 1900 K 90 
 91 Třídní výkaz  II. třída 1899 – 1900 K 91 
 92 Třídní výkaz  III. třída 1899 – 1900 K 92 



  

- 338 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 93 Třídní výkaz  IV. třída 1899 – 1900 K 93 
 94 Třídní výkaz  V. třída 1899 – 1900 K 94 
 95 Třídní výkaz  I. třída 1900 – 1901 K 95 
 96 Třídní výkaz  II. třída 1900 – 1901 K 96 
 97 Třídní výkaz  III. třída 1900 – 1901 K 97 
 98 Třídní výkaz  IV. třída 1900 – 1901 K 98 
 99 Třídní výkaz  V. třída 1900 – 1901 K 99 
 100 Třídní výkaz  I. třída 1901 – 1902 K 100 
 101 Třídní výkaz  II. třída 1901 – 1902 K 101 
 102 Třídní výkaz  III. třída 1901 – 1902 K 102 
 103 Třídní výkaz  IV. třída 1901 – 1902 K 103 
 104 Třídní výkaz  V. třída 1901 – 1902 K 104 
 105 Třídní výkaz  I. třída 1902 – 1903 K 105 
 106 Třídní výkaz  II. třída 1902 – 1903 K 106 
 107 Třídní výkaz  III. třída 1902 – 1903 K 107 
 108 Třídní výkaz  IV. třída 1902 – 1903 K 108 
 109 Třídní výkaz  V. třída 1902 – 1903 K 109 
 110 Třídní výkaz  I. třída 1903 – 1904 K 110 
 111 Třídní výkaz  II. třída 1903 – 1904 K 111 
 112 Třídní výkaz  III. třída 1903 – 1904 K 112 
 113 Třídní výkaz  IV. třída 1903 – 1904 K 113 
 114 Třídní výkaz  V. třída 1903 – 1904 K 114 
 115 Třídní výkaz  I. třída 1904 – 1905 K 115 
 116 Třídní výkaz  III. třída 1904 – 1905 K 116 
 117 Třídní výkaz  IV. třída 1904 – 1905 K 117 
 118 Třídní výkaz  V. třída 1904 – 1905 K 118 
 119 Třídní výkaz  I. třída 1905 – 1906 K 119 
 120 Třídní výkaz  II. třída 1905 – 1906 K 120 
 121 Třídní výkaz  III. třída 1905 – 1906 K 121 
 122 Třídní výkaz  IV. třída 1905 – 1906 K 122 
 123 Třídní výkaz  V. třída 1905 – 1906 K 123 
 124 Třídní výkaz  I. třída 1906 – 1907 K 124 
  125 Třídní výkaz  II. třída 1906 – 1907 K 125 
 126 Třídní výkaz  III. třída 1906 – 1907 K 126 
 127 Třídní výkaz  IV. třída 1906 – 1907 K 127 
 128 Třídní výkaz  V. třída 1906 – 1907 K 128 
 129 Třídní výkaz  I. třída 1907 – 1908 K 129 
 130 Třídní výkaz  II. třída 1907 – 1908 K 130 
 131 Třídní výkaz  III. třída 1907 – 1908 K 131 
  132 Třídní výkaz  IV. třída 1907 – 1908 K 132 
 133 Třídní výkaz  V. třída 1907 – 1908 K 133 
 134 Třídní výkaz  I. třída 1908 – 1909 K 134 
 135 Třídní výkaz  II. třída 1908 – 1909 K 135 
 136 Třídní výkaz  III. třída 1908 – 1909 K 136 
 137 Třídní výkaz  IV. třída 1908 – 1909 K 137 
 138 Třídní výkaz  V. třída 1908 – 1909 K 138 
 139 Třídní výkaz  I. třída 1909 – 1910 K 139 
 140 Třídní výkaz  II. třída 1909 – 1910 K 140 
 141 Třídní výkaz  III. třída 1909 – 1910 K 141 
 142 Třídní výkaz  IV. třída 1909 – 1910 K 142 



  

- 339 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 143 Třídní výkaz  V. třída 1909 – 1910 K 143 
 144 Třídní výkaz  I. třída 1910 – 1911 K 144 
 145 Třídní výkaz  II. třída 1910 – 1911 K 145 
 146 Třídní výkaz  III. třída 1910 – 1911 K 146 
 147 Třídní výkaz  IV. třída 1910 – 1911 K 147 
 148 Třídní výkaz  V. třída 1910 – 1911 K 148 
 149 Třídní výkaz  I. třída 1911 – 1912 K 149 
 150 Třídní výkaz  II. třída 1911 – 1912 K 150 
 151 Třídní výkaz  III. třída 1911 – 1912 K 151 
 152 Třídní výkaz  IV. třída 1911 – 1912 K 152 
 153 Třídní výkaz  V. třída 1911 – 1912 K 153 
 154 Třídní výkaz  I. třída 1912 – 1913 K 154 
 155 Třídní výkaz  II. třída 1912 – 1913 K 155 
 156 Třídní výkaz  III. třída 1912 – 1913 K 156 
 157 Třídní výkaz  IV. třída 1912 – 1913 K 157 
 158 Třídní výkaz  V. třída 1912 – 1913 K 158 
  159 Třídní výkaz  I. třída 1913 – 1914 K 159 
 160 Třídní výkaz  II. třída 1913 – 1914 K 160 
 161 Třídní výkaz  III. třída 1913 – 1914 K 161 
 162 Třídní výkaz  IV. třída 1913 – 1914 K 162 
 163 Třídní výkaz  V. třída 1913 – 1914 K 163 
 164 Třídní výkaz  I. třída 1914 – 1915 K 164 
 165 Třídní výkaz  II. třída 1914 – 1915 K 165 
 166 Třídní výkaz  III. třída 1914 – 1915 K 166 
 167 Třídní výkaz  IV. třída 1914 – 1915 K 167 
 168 Třídní výkaz  V. třída 1914 – 1915 K 168 
 169 Třídní výkaz  I. třída 1915 – 1916 K 169 
 170 Třídní výkaz  II. třída 1915 – 1916 K 170 
 171 Třídní výkaz  III. třída 1915 – 1916 K 171 
 172 Třídní výkaz  IV. třída 1915 – 1916 K 172 
 173 Třídní výkaz  V. třída 1915 – 1916 K 173 
 174 Třídní výkaz  I. třída 1916 – 1917 K 174 
 175 Třídní výkaz  II. třída 1916 – 1917 K 175 
 176 Třídní výkaz  III. třída 1916 – 1917 K 176 
 177 Třídní výkaz  IV. třída 1916 – 1917 K 177 
 178 Třídní výkaz  V. třída 1916 – 1917 K 178 
  179 Třídní výkaz  I. třída 1917 – 1918 K 179 
 180 Třídní výkaz  II. třída 1917 – 1918 K 180 
 181 Třídní výkaz  III. třída 1917 – 1918 K 181 
 182 Třídní výkaz  IV. třída 1917 – 1918 K 182 
 183 Třídní výkaz  V. třída 1917 – 1918 K 183 
 184 Třídní výkaz  I. třída 1918 – 1919 K 184 
  185 Třídní výkaz  II. třída 1918 – 1919 K 185 
 186 Třídní výkaz  III. třída 1918 – 1919 K 186 
 187 Třídní výkaz  IV. třída 1918 – 1919 K 187 
 188 Třídní výkaz  V. třída 1918 – 1919 K 188 
 189 Třídní výkaz  I. třída 1919 – 1920 K 189 
 190 Třídní výkaz  II. třída 1919 – 1920 K 190 
 191 Třídní výkaz  III. třída 1919 – 1920 K 191 
 192 Třídní výkaz  IV. třída 1919 – 1920 K 192 



  

- 340 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 193 Třídní výkaz  V. třída 1919 – 1920 K 193 
 194 Třídní výkaz  I. třída 1920 – 1921 K 194 
  195 Třídní výkaz  II. třída 1920 – 1921 K 195 
 196 Třídní výkaz  III. třída 1920 – 1921 K 196 
 197 Třídní výkaz  IV. třída 1920 – 1921 K 197 
 198 Třídní výkaz  V. třída 1920 – 1921 K 198 
 199 Třídní výkaz  I. třída 1921 – 1922 K 199 
 200 Třídní výkaz  II. třída 1921 – 1922 K 200 
 201 Třídní výkaz  III. třída 1921 – 1922 K 201 
 202 Třídní výkaz  IV. třída 1921 – 1922 K 202 
 203 Třídní výkaz  V. třída 1921 – 1922 K 203 
 204 Třídní výkaz  I. třída 1922 – 1923 K 204 
 205 Třídní výkaz  II. třída 1922 – 1923 K 205 
 206 Třídní výkaz  III. třída 1922 – 1923 K 206 
 207 Třídní výkaz  IV. třída 1922 – 1923 K 207 
 208 Třídní výkaz  V. třída 1922 – 1923 K 208 
 209 Třídní výkaz  I. třída 1923 – 1924 K 209 
  210 Třídní výkaz  II. třída 1923 – 1924 K 210 
 211 Třídní výkaz  III. třída 1923 – 1924 K 211 
 212 Třídní výkaz  IV. třída 1923 – 1924 K 212 
 213 Třídní výkaz  V. třída 1923 – 1924 K 213 
 214 Třídní výkaz  I. třída 1924 – 1925 K 214 
 215 Třídní výkaz  II. třída 1924 – 1925 K 215 
 216 Třídní výkaz  III. třída 1924 – 1925 K 216 
 217 Třídní výkaz  IV. třída 1924 – 1925 K 217 
 218 Třídní výkaz  V. třída 1924 – 1925 K 218 
 219 Třídní výkaz  I. třída 1925 – 1926 K 219 
 220 Třídní výkaz  II. třída 1925 – 1926 K 220 
 221 Třídní výkaz  III. třída 1925 – 1926 K 221 
 222 Třídní výkaz  IV. třída 1925 – 1926 K 222 
 223 Třídní výkaz  V. třída 1925 – 1926 K 223 
 224 Třídní výkaz  I. třída 1926 – 1927 K 224 
 225 Třídní výkaz  II. třída 1926 – 1927 K 225 
 226 Třídní výkaz  III. třída 1926 – 1927 K 226 
 227 Třídní výkaz  IV. třída I. oddělení 1926 – 1927 K 227 
 228 Třídní výkaz  IV. třída II. oddělení 1926 – 1927 K 228 
 229 Třídní výkaz  I. třída 1927 – 1928 K 229 
 230 Třídní výkaz  II. třída 1927 – 1928 K 230 
 231 Třídní výkaz  III. třída 1927 – 1928 K 231 
 232 Třídní výkaz  IV. třída I. oddělení 1927 – 1928 K 232 
 233 Třídní výkaz  IV. třída II. oddělení 1927 – 1928 K 233 
 234 Třídní výkaz  I. třída 1928 – 1929 K 234 
 235 Třídní výkaz  II. třída 1928 – 1929 K 235 
 236 Třídní výkaz  III. třída 1928 – 1929 K 236 
 237 Třídní výkaz  IV. třída 1928 – 1929 K 237 
 238 Třídní výkaz  I. třída 1929 – 1930 K 238 
 239 Třídní výkaz  II. třída 1929 – 1930 K 239 
 240 Třídní výkaz  III. třída 1929 – 1930 K 240 
 241 Třídní výkaz  IV. třída 1929 – 1930 K 241 
 242 Třídní výkaz  I. třída 1930 – 1931 K 242 



  

- 341 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 243 Třídní výkaz  II. třída 1930 – 1931 K 243 
 244 Třídní výkaz  III. třída 1930 – 1931 K 244 
 245 Třídní výkaz  IV. třída I. oddělení 1930 – 1931 K 245 
 246 Třídní výkaz  IV. třída II. oddělení 1930 – 1931 K 246 
 247 Třídní výkaz  I. třída 1931 – 1932 K 247 
 248 Třídní výkaz  II. třída 1931 – 1932 K 248 
 249 Třídní výkaz  III. třída 1931 – 1932 K 249 
 250 Třídní výkaz  IV. třída 1931 – 1932 K 250 
 251 Třídní výkaz  V. třída 1931 – 1932 K 251 
 252 Třídní výkaz  I. třída 1932 – 1933 K 252 
 253 Třídní výkaz  II. třída 1932 – 1933 K 253 
 254 Třídní výkaz  III. třída 1932 – 1933 K 254 
 255 Třídní výkaz  IV. třída I. oddělení 1932 – 1933 K 255 
 256 Třídní výkaz  IV. třída II. oddělení 1932 – 1933 K 256 
  257 Třídní výkaz  I. třída 1933 – 1934 K 257 
 258 Třídní výkaz  II. třída 1933 – 1934 K 258 
 259 Třídní výkaz  III. třída 1933 – 1934 K 259 
 260 Třídní výkaz  IV. třída I. oddělení 1933 – 1934 K 260 
 261 Třídní výkaz  IV. třída II. oddělení 1933 – 1934 K 261 
 262 Třídní výkaz  I. třída 1934 – 1935 K 262 
 263 Třídní výkaz  II. třída 1934 – 1935 K 263 
 264 Třídní výkaz  III. třída 1934 – 1935 K 264 
 265 Třídní výkaz  IV. třída I. oddělení 1934 – 1935 K 265 
 266 Třídní výkaz  IV. třída II. oddělení 1934 – 1935 K 266 
 267 Třídní výkaz  I. třída 1935 – 1936 K 267 
 268 Třídní výkaz  II. třída 1935 – 1936 K 268 
 269 Třídní výkaz  III. třída 1935 – 1936 K 269 
 270 Třídní výkaz  IV. třída I. oddělení 1935 – 1936 K 270 
 271 Třídní výkaz  IV. třída II. oddělení 1935 – 1936 K 271 
 272 Třídní výkaz  I. třída 1936 – 1937 K 272 
 273 Třídní výkaz  II. třída 1936 – 1937 K 273 
 274 Třídní výkaz  III. třída 1936 – 1937 K 274 
 275 Třídní výkaz  IV. třída I. oddělení 1936 – 1937 K 275 
 276 Třídní výkaz  IV. třída II. oddělení 1936 – 1937 K 276 
 277 Třídní výkaz  I. třída 1937 – 1938 K 277 
  278 Třídní výkaz  II. třída 1937 – 1938 K 278 
 279 Třídní výkaz  III. třída 1937 – 1938 K 279 
 280 Třídní výkaz  IV. třída 1937 – 1938 K 280 
 281 Třídní výkaz  I. třída 1938 – 1938 K 281 
 282 Třídní výkaz  II. třída 1938 – 1939 K 282 
 283 Třídní výkaz  III. třída 1938 – 1939 K 283 
 284 Třídní výkaz  IV. třída I. oddělení 1938 – 1938 K 284 
 285 Třídní výkaz  IV. třída II. oddělení 1938 – 1938 K 285 
 286 Třídní výkaz  I. třída 1939 – 1940 K 286 
 287 Třídní výkaz  II. třída 1939 – 1940 K 287 
 288 Třídní výkaz  III. třída 1939 – 1940 K 288 
 289 Třídní výkaz  IV. třída I. oddělení 1939 – 1940 K 289 
 290 Třídní výkaz  IV. třída II. oddělení 1939 – 1940 K 290 
 291 Třídní výkaz  I. třída 1940 – 1941 K 291 
 292 Třídní výkaz  II. třída 1940 – 1941 K 292 



  

- 342 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 293 Třídní výkaz  III. třída 1940 – 1941 K 293 
 294 Třídní výkaz  IV. třída I. oddělení 1940 – 1941 K 294 
 295 Třídní výkaz  IV. třída II. oddělení 1940 – 1941 K 295 
 296 Třídní výkaz  I. třída 1941 – 1942 K 296 
 297 Třídní výkaz  II. třída 1941 – 1942 K 297 
 298 Třídní výkaz  III. třída 1941 – 1942 K 298 
 299 Třídní výkaz  IV. třída 1941 – 1942 K 299 
 300 Třídní výkaz  I. třída 1942 – 1943 K 300 
 301 Třídní výkaz  II. třída 1942 – 1943 K 301 
 302 Třídní výkaz  III. třída 1942 – 1943 K 302 
 303 Třídní výkaz  I. třída 1943 – 1944 K 303 
 304 Třídní výkaz  II. třída 1943 – 1944 K 304 
 305 Třídní výkaz  III. třída 1943 – 1944 K 305 
 306 Třídní výkaz  I. třída 1944 – 1945 K 306 
 307 Třídní výkaz  II. třída I. oddělení 1944 – 1945 K 307 
 308 Třídní výkaz  II. třída II. oddělení 1944 – 1945 K 308 
 309 Třídní výkaz  III. třída I. oddělení 1944 – 1945 K 309 
  310 Třídní výkaz  III. třída II. oddělení 1944 – 1945 K 310 
 311 Třídní výkaz  I. třída 1945 – 1946 K 311 
 312 Třídní výkaz  II. třída 1945 – 1946 K 312 
 313 Třídní výkaz  III. třída 1945 – 1946 K 313 
 314 Třídní výkaz  IV. třída I. oddělení 1945 – 1946 K 314 
 315 Třídní výkaz  IV. třída II. oddělení 1945 – 1946 K 315 
 316 Třídní výkaz  I. třída 1946 – 1947 K 316 
 317 Třídní výkaz  II. třída 1946 – 1947 K 317 
 318 Třídní výkaz  I. třída 1947 – 1948 K 318 
 319 Třídní výkaz  II. třída 1947 – 1948 K 319 
 320 Třídní výkaz  III. třída 1947 – 1948 K 320 
 321 Třídní výkaz  I. třída 1948 – 1949 K 321 
 322 Třídní výkaz  II. třída 1948 – 1949 K 322 
 323 Třídní výkaz  III. třída 1948 – 1949 K 323 
 324 Třídní výkaz  I. třída 1949 – 1950 K 324 
 325 Třídní výkaz  II. třída 1949 – 1950 K 325 
 326 Třídní výkaz  III. třída 1949 – 1950 K 326 
 327 Třídní výkaz  I. třída 1950 – 1951 K 327 
 328 Třídní výkaz  II. třída 1950 – 1951 K 328 
 329 Třídní výkaz  III. třída 1950 – 1951 K 329 
 330 Třídní výkaz  IV. třída 1950 – 1951 K 330 
 331 Třídní výkaz  I. třída 1951 – 1952 K 331 
 332 Třídní výkaz  II. třída 1951 – 1952 K 332 
 333 Třídní výkaz  III. třída 1951 – 1952 K 333 
 334 Třídní výkaz  IV. třída 1951 – 1952 K 334 
 335 Třídní výkaz  II. třída 1952 – 1953 K 335 
  336 Třídní výkaz  III. třída 1952 – 1953 K 336 
 337 Třídní výkaz  IV. třída 1952 – 1953 K 337 
 338 Třídní výkaz  V. třída 1952 – 1953 K 338 
  
   d) Ostatní knihy  
 
 339  Kniha školních nařízení   (1840) 1869 – 1877 K 339 



  

- 343 - 

 Název archivní pomůcky: Národní škola Chudenice 

 Časový rozsah: (1840) 1869 – 1953  

 Počet evidenčních  jednotek: 339 (339 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 339 

 Rozsah v bm: 2,07 bm 

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 9 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 344 - 

Učňovská škola Chudenice  
 

1896 – 1944 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1304 
 

Dne 1. října 1896 byla v Chudenicích založena pro učně průmyslová škola pokračovací, od 
roku 1911/12 nazývaná živnostenská škola pokračovací a později od roku 1942/43 škola učňovská. 
Z počátku se vyučovalo v úterý a v pátek od 6 do 8 hodin večer a v neděli dopoledne. Od roku 
1901 ve čtvrtek a v neděli.  

Škola byla zrušena v roce 1943 a žáci byli převedeni do příslušných městských škol. 
 
 Chybí třídní výkazy z let 1905/06 a 1914/15. 
 
 Fond obsahuje 2 knihy zápisů z porad učitelského sboru z let 1896 – 1930, 2 knihy zápisů 
z porad školského výboru z let 1896 – 1943, 86 třídních výkazů z let 1897 – 1944, 1 pokladní deník 
z let 1939 – 1944 a 2 razítka z let 1939 – 1944, celkem 0,39 bm knih. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 345 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy z porad učitelského sboru  1. 11. 1896 – 16. 1. 1908 K 1 
 2  Zápisy z porad učitelského sboru  23. 9. 1908 – duben 1930 K 2 
 3  Zápisy z porad školského výboru  1. 3. 1896 – 11. 10. 1928 K 3 
 4  Zápisy z porad školského výboru  9. 4. 1929 – 12. 2. 1943 K 4 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 5  Třídní výkaz I. třída 1897 – 1898 K 5 
 6  Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899 K 6 
 7  Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899 K 7 
 8  Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900 K 8 
 9  Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900 K 9 
 10  Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901 K 10 
 11  Třídní výkaz II. třída 1900 – 1901 K 11 
 12  Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902 K 12 
 13  Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902 K 13 
 14  Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 14 
 15  Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 15 
 16  Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 16 
 17  Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 17 
 18  Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 18 
 19  Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905 K 19 
 20  Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 20 
 21  Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 21 
 22  Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 22 
 23  Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 23 
 24  Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 24 
 25  Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 25 
 26  Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 26 
 27  Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 27 
 28  Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 28 
 29  Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 29 
 30  Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 30 
 31  Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 31 
 32  Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 32 
 33  Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 33 
 34  Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 34 
 35  Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 35 
 36  Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 36 
 37  Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 37 
 38  Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 38 
 39  Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 39 
 40  Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 40 
 41  Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 41 
 42  Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 42 
 43  Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 43 



  

- 346 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 44  Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 44 
 45  Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 45 
 46  Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 46 
 47  Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 47 
 48  Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921 K 48 
 49  Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 49 
 50  Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 50 
 51  Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923 K 51 
 52  Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923 K 52 
 53  Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 53 
 54  Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924 K 54 
 55  Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 55 
 56  Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 56 
 57  Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 57 
 58  Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 58 
 59  Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 59 
 60  Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 60 
 61  Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 61 
 62  Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 62 
 63  Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 63 
 64  Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 64 
 65  Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 65 
 66  Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 66 
 67  Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 67 
 68  Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 68 
 69  Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 69 
 70  Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 70 
 71  Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 71 
 72  Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 72 
 73  Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 73 
 74  Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 74 
 75  Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 75 
 76  Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 76 
 77  Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 77 
 78  Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 78 
 79  Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 79 
 80  Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 80 
 81  Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 81 
 82  Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 82 
 83  Třídní výkaz  1938 – 1939 K 83 
 84  Třídní výkaz  1939 – 1940 K 84 
 85  Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 85 
 86  Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 86 
 87  Třídní výkaz  1941 – 1942 K 87 
 88  Třídní výkaz  1942 – 1943 K 88 
 89  Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944 K 89 
 90  Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944 K 90 
 
 
 



  

- 347 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   b) Účetní knihy 
 
 91  Pokladní deník  1939 – 1944 K 91 
 
   V.  R a z í t k a 
 
 92  Razítko - popis: státní znak; průměr: 3,4 cm  
   Opis: Berufschule in Chudenitz /  
    / Učňovská škola v Chudenicích  /1939/ – /1944/  T 1 
  
 93  Razítko - popis: státní znak; průměr: 3,65 cm  
   Opis: Schulausschuss der Berufschule in Chudenitz /  
    / Školní výbor učňovská škola v Chudenicích  /1939/ – /1944/  T 1 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 348 - 

 Název archivní pomůcky: Učňovská škola Chudenice 

 Časový rozsah: 1896 – 1944  

 Počet evidenčních  jednotek: 93 (91 knih, 2 razítka) 

 Počet inventárních jednotek: 93 

 Rozsah v bm: 0,39 bm 

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 349 - 

Základní odborná škola rolnická Chudenice  
 

1943 – 1951 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1577 
 

Dvouletá lidová zemědělská škola vznikla v roce 1943. Vyučovalo se jeden den v týdnu, 
později dva dny. Při zahájení měla škola 4 první ročníky se 124 žáky. V roce 1948 byla přeměněna 
na tříletou základní odbornou školu rolnickou. V jejím obvodu bylo 26 obcí a osad. 

Protože škola neměla samostatný školní statek, bylo v roce 1953 vyučování ukončeno a žáci 
byli převedeni podle okresní příslušnosti do odborných rolnických škol v Klatovech, v Horšovském 
Týnu a v Dobřanech. 
 
 Fond obsahuje 24 třídních výkazů z let 1943 – 1951, celkem 0,18 bm knih. 
 

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/790/05, 
vyřazeny 4 třídní knihy z let 1949 – 1951, celkem 0,01 bm. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 350 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Třídní výkaz + třídní kniha I.a třída 1943 – 1944 K 1 
 2  Třídní výkaz + třídní kniha I.b třída 1943 – 1944 K 2 
 3  Třídní výkaz + třídní kniha I.a třída 1944 – 1945 K 3 
 4  Třídní výkaz + třídní kniha I.b třída 1944 – 1945 K 4 
 5  Třídní výkaz + třídní kniha II.a třída 1944 – 1945 K 5 
 6  Třídní výkaz + třídní kniha II.b třída 1944 – 1945 K 6 
 7  Třídní výkaz + třídní kniha II.a třída 1945 – 1946 K 7 
 8  Třídní výkaz + třídní kniha II.b třída 1945 – 1946 K 8 
 9  Třídní výkaz + třídní kniha I. třída 1946 – 1947 K 9  
 10  Třídní výkaz + třídní kniha III. třída 1946 – 1947 K 10  
 11  Třídní výkaz + třídní kniha I. třída 1947 – 1948 K 11  
 12  Třídní výkaz + třídní kniha II. třída 1947 – 1948 K 12  
 13  Třídní výkaz + třídní kniha I. třída 1948 – 1949 K 13 
 14  Třídní výkaz + třídní kniha II. třída 1948 – 1949 K 14 
 15  Třídní výkaz + třídní kniha III. třída 1948 – 1949 K 15 
 16  Třídní výkaz + třídní kniha I. třída 1949 – 1950 K 16 
 17  Třídní výkaz + třídní kniha I. třída 1949 – 1950 K 17 
 18  Třídní výkaz + třídní kniha II. třída 1949 – 1950 K 18 
 19  Třídní výkaz + třídní kniha II. třída 1949 – 1950 K 19 
 20  Třídní výkaz + třídní kniha III. třída 1949 – 1950 K 20 
 21  Třídní výkaz + třídní kniha III. třída 1949 – 1950 K 21 
 22  Třídní výkaz I. třída 1950 – 1951 K 22 
 23  Třídní výkaz II. třída 1950 – 1951 K 23 
 24  Třídní výkaz III. třída 1950 – 1951 K 24 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 351 - 

 Název archivní pomůcky: Základní odborná škola rolnická Chudenice 

 Časový rozsah: 1943 – 1951  

 Počet evidenčních  jednotek: 24 (24 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 24 

 Rozsah v bm: 0,18 bm 

 Stav ke dni: 5. 12. 2005 

 Počet stran: 3 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 352 - 

Zimní škola zemědělské mládeže Chudenice  
 

1954 – 1956 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1793 
 

Škola vznikla v roce 1954. Její zánik není znám. 
 
 Fond obsahuje 2 třídní výkazy z let 1954 – 1956, 1 třídní knihu z let 1955 – 1956 a spis 
z roku 1955, celkem 0,01 bm knih a spisového materiálu. 

Třídní kniha byla ve fondu ponechána jako ukázka probíraného učiva v tomto typu školy. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 353 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Třídní výkaz  1954 – 1955 K 1 
 2  Třídní výkaz  1955 – 1956 K 2 
 3  Třídní kniha  1955 – 1956 K 3 
 
 
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   b) Spisy   
 
 4 1.2 Učební plány a osnovy pro zimní školy zemědělské mládeže 1955 N 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 354 - 

 Název archivní pomůcky: Zimní škola zemědělské mládeže Chudenice 

 Časový rozsah: 1954 – 1956  

 Počet evidenčních  jednotek: 4 (3 knihy, 1 karton) 

 Počet inventárních jednotek: 4 

 Rozsah v bm: 0,01 bm 

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 3 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 355 - 

Obecná škola (německá), Chudenín 
 

1898 – 1938 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1835 
 

Vznik ani zánik školy není znám. 
 
 Fond obsahuje 1 knihu zápisů porad učitelského sboru z let 1937 – 1938, 1 školní kroniku 
z let 1898 – 1937 a 1 knihu rozpisů prací na školní zahradě, celkem 0,04 bm knih. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 356 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  1937 – 1938 K 1 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 2  Školní kronika  1898 – 1937 K 2 
 3  Kniha rozpisů prací na školní zahradě  nedatováno K 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 357 - 

 Název archivní pomůcky: Obecná škola (německá), Chudenín 

 Časový rozsah: 1898 – 1938  

 Počet evidenčních  jednotek: 3 (3 knihy) 

 Počet inventárních jednotek: 3 

 Rozsah v bm: 0,04 bm 

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 3 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 358 - 

Farní škola  Janovice nad Úhlavou 
 

1820 – 1869 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1934  
 
 První písemná zmínka o škole v Janovicích je z roku 1684. Škola vznikla asi dříve, protože 
v Janovicích byla fara už v roce 1384.  
 V roce 1869, kdy proběhla školská reforma o veřejných školách, vznikla škola obecná. 
 
 Fond obsahuje 49 soupisů dětí z let 1820 – 1868 a 1 knihu cti z let 1835 – 1869. Celkem 
0,10 bm knih. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 359 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1 Soupis dětí  1820 K 1 
 2 Soupis dětí  1821 K 2 
 3 Soupis dětí  1822 K 3 
 4 Soupis dětí  1823 K 4 
 5 Soupis dětí  1824 K 5 
 6 Soupis dětí  1825 K 6 
 7 Soupis dětí  1826 K 7 
 8 Soupis dětí  1827 K 8 
 9 Soupis dětí  1828 K 9 
 10 Soupis dětí  1829 K 10 
 11 Soupis dětí  1830 K 11 
 12 Soupis dětí  1831 K 12 
 13 Soupis dětí  1832 K 13 
 14 Soupis dětí  1833 K 14 
 15 Soupis dětí  1834 K 15 
 16 Soupis dětí  1836 K 16 
 17 Soupis dětí  1837 K 17 
 18 Soupis dětí  1838 K 18 
 19 Soupis dětí  1839 K 19 
 20 Soupis dětí  1840 K 20 
 21 Soupis dětí  1841 K 21 
 22 Soupis dětí  1842 K 22 
 23 Soupis dětí  1843 K 23 
 24 Soupis dětí  1844 K 24 
 25 Soupis dětí  1845 K 25 
 26 Soupis dětí  1846 K 26 
 27 Soupis dětí  1847 K 27 
 28 Soupis dětí  1848 K 28 
 29 Soupis dětí  1849 K 29 
 30 Soupis dětí  1850 K 30 
 31 Soupis dětí  1851 K 31 
 32 Soupis dětí  1852 K 32 
 33 Soupis dětí  1854 K 33 
 34 Soupis dětí  1855 K 34 
 35 Soupis dětí  1856 K 35 
 36 Soupis dětí  1857 K 36 
 37 Soupis dětí  1858 K 37 
 38 Soupis dětí  1859 K 38 
 39 Soupis dětí  1860 K 39 
 40 Soupis dětí  1861 K 40 
 41 Soupis dětí  1862 K 41 
 42 Soupis dětí  1863 K 42 
 43 Soupis dětí všech dětí 1863 K 43 
 44 Soupis dětí  1864 K 44 
 45 Soupis dětí všech dětí 1864 K 45 
 46 Soupis dětí  1865 K 46 



  

- 360 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 47 Soupis dětí všech dětí 1865 K 47 
 48 Soupis dětí  1866 K 48 
 49 Soupis dětí  1868 K 49 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 50  Kniha cti  1835 – 1869 K 50 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 361 - 

 Název archivní pomůcky: Farní škola Janovice nad Úhlavou 

 Časový rozsah: 1820 – 1869  

 Počet evidenčních  jednotek: 50 (50 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 50 

 Rozsah v bm: 0,10 bm 

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 4 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 



  

- 362 - 

Národní škola  Janovice nad Úhlavou 
 

1869 – 1953 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1781 
 
 Obecná škola v Janovicích vznikla v roce 1869 přeměnou z farní školy, kdy proběhla 
školská reforma o veřejných školách  

Dne 16. listopadu 1920 byla v Janovicích založena měšťanská škola, která měla společné 
ředitelství s obecnou školou až do roku 1940, kdy vznikly dvě správy, a to samostatné ředitelství 
měšťanské školy a samostatná správa obecné školy smíšené. 

V roce 1948 se podle zákona č. 95/1948 Sb., obecná škola změnila na školu národní. 
 V roce 1953 byla, dle nového školního zákona č. 31/1953 Sb., škola spojena se střední 
školou. Vznikla osmiletá střední škola. 
 
 Fond obsahuje 29 knih zápisů porad učitelského sboru z let 1877 – 1953, 44 soupisů dětí 
z let 1869 – 1936, 363 třídních výkazů z let 1871 – 1953, 6 knih inventářů z let 1876 – 1927, 4 
školní kroniky z let 1878 – 1952 a 8 podacích deníků z let 1876 – 1953. Celkem 2,72 bm knih. 
  
 Do fondu FŠ Janovice nad Úhlavou bylo převedeno 50 knih, tj. 0,10 bm písemností. 
 
 Do fondu ZŠ Janovice nad Úhlavou bylo převedeno 212 knih, 16 podacích deníků a 1 balík, 
tj. 2,12 bm písemností. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 363 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1877 – 21. 7. 1878 K 1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1878 – 24. 7. 1879 K 2 
 3  Zápisy porad učitelského sboru  18. 9. 1879 – 7. 7. 1880 K 3 
 4  Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1880 – 3. 7. 1881 K 4 
 5  Zápisy porad učitelského sboru  18. 9. 1881 – 8. 7. 1882 K 5 
 6  Zápisy porad učitelského sboru  1. 10. 1882 – 8. 7. 1883 K 6 
 7  Zápisy porad učitelského sboru  18. 9. 1883 – 6. 7. 1884 K 7 
 8  Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1884 – 6. 7. 1885 K 8 
 9  Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1885 – 30. 7. 1886 K 9 
 10  Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1886 – 14. 7. 1887 K 10 
 11  Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1887 – 18. 7. 1888 K 11 
 12  Zápisy porad učitelského sboru  18. 9. 1888 – 9. 7. 1889 K 12 
 13  Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1889 – 5. 7. 1890 K 13 
 14  Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1890 – 3. 7. 1891 K 14 
 15  Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1891 – 2. 7. 1892 K 15 
 16  Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1892 – 24. 7. 1893 K 16 
 17  Zápisy porad učitelského sboru  18. 9. 1893 – 4. 7. 1894 K 17 
 18  Zápisy porad učitelského sboru  17. 9. 1894 – 17. 7. 1895 K 18 
 19  Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1895 – 4. 7. 1896 K 19 
 20  Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1896 – 3. 7. 1897 K 20 
 21  Zápisy porad učitelského sboru  17. 9. 1897 – 4. 7. 1898 K 21 
 22  Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1898 – 3. 7. 1899 K 22 
 23  Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1899 – 3. 7. 1900 K 23 
 24  Zápisy porad učitelského sboru  17. 9. 1900 – 2. 7. 1901 K 24 
 25  Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1901 – 2. 7. 1902 K 25 
 26  Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1902 – 3. 7. 1903 K 26 
 27  Zápisy porad učitelského sboru  16. 9. 1903 – 29. 7. 1904 K 27 
 28  Zápisy porad učitelského sboru  25. 9. 1945 – 3. 7. 1952 K 28 
 29  Zápisy porad učitelského sboru  5. 9. 1952 – 2. 7. 1953 K 29 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 30 Soupis dětí  1869 K 30 
 31 Soupis dětí I. třída 1871 – 1872 K 31 
 32 Soupis dětí všech 1871 – 1872 K 32 
 33 Soupis dětí II. třída 1872 – 1873 K 33 
 34 Soupis dětí všech 1872 – 1873 K 34 
 35 Soupis dětí  1873 – 1874 K 35 
 36 Soupis dětí  1874 – 1875 K 36 
 37 Soupis dětí  1875 – 1876 K 37 
 38 Soupis dětí  1875 – 1876 K 38 
 39 Soupis dětí  1876 – 1877 K 39 
 40 Soupis dětí  1877 – 1878 K 40 
 41 Soupis dětí  1878 – 1879 K 41 
 42 Soupis dětí  1878 – 1879 K 42 
 43 Soupis dětí  1879 – 1880 K 43 



  

- 364 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 44 Soupis dětí  1879 – 1880 K 44 
 45 Soupis dětí  1880 – 1881 K 45 
 46 Soupis dětí  1880 – 1881 K 46 
 47 Soupis dětí  1880 – 1881 K 47 
 48 Soupis dětí  1881 – 1882 K 48 
 49 Soupis dětí  1881 – 1882 K 49 
 50 Soupis dětí  1882 – 1883 K 50 
 51 Soupis dětí  1883 – 1884 K 51 
 52 Soupis dětí  1884 – 1885 K 52 
 53 Soupis dětí  1885 – 1886 K 53 
 54 Soupis dětí  1886 – 1887 K 54 
 55 Soupis dětí  1887 – 1888 K 55 
 56 Soupis dětí  1888 – 1889 K 56 
 57 Soupis dětí  1889 – 1890 K 57 
 58 Soupis dětí  1890 – 1891 K 58 
 59 Soupis dětí  1891 – 1892 K 59 
 60 Soupis dětí  1892 – 1893 K 60 
 61 Soupis dětí  1893 – 1894 K 61 
 62 Soupis dětí  1894 – 1895 K 62 
 63 Soupis dětí  1895 – 1896 K 63 
 64 Soupis dětí  1896 – 1897 K 64 
 65 Soupis dětí  1897 – 1898 K 65 
 66 Soupis dětí  1898 – 1899 K 66 
 67 Soupis dětí  1899 – 1900 K 67 
 68 Soupis dětí  1900 – 1901 K 68 
 69 Soupis dětí  1913 – 1914 K 69 
 70 Soupis dětí  1914 – 1915 K 70 
 71 Soupis dětí  1918 – 1919 K 71 
 72 Soupis dětí  1923 – 1924 K 72 
 73 Soupis dětí  1931 – 1936 K 73 
 74 Třídní výkaz  1871 – 1872 K 74 
 75 Třídní výkaz I. třída 1872 – 1873 K 75 
 76 Třídní výkaz II. třída 1872 – 1873 K 76 
 77 Třídní výkaz III. třída 1872 – 1873 K 77 
 78 Třídní výkaz I. třída 1873 – 1874 K 78 
 79 Třídní výkaz II. třída 1873 – 1874 K 79 
 80 Třídní výkaz III. třída 1873 – 1874 K 80 
 81 Třídní výkaz I. třída 1874 – 1875 K 81 
 82 Třídní výkaz II. třída 1874 – 1875 K 82 
 83 Třídní výkaz III. třída 1874 – 1875 K 83 
 84 Třídní výkaz I. třída 1875 – 1876 K 84 
 85 Třídní výkaz II. třída 1875 – 1876 K 85 
 86 Třídní výkaz III. třída 1875 – 1876 K 86 
 87 Třídní výkaz I. třída 1876 – 1877 K 87 
 88 Třídní výkaz II. třída 1876 – 1877 K 88 
 89 Třídní výkaz III. třída 1876 – 1877 K 89 
 90 Třídní výkaz I. třída 1877 – 1878 K 90 
 91 Třídní výkaz II. třída 1877 – 1878 K 91 
 92 Třídní výkaz III. třída 1877 – 1878 K 92 
 93 Třídní výkaz IV. třída 1877 – 1878 K 93 



  

- 365 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 94 Třídní výkaz I. třída 1878 – 1879 K 94 
 95 Třídní výkaz III. třída 1878 – 1879 K 95 
 96 Třídní výkaz IV. třída 1878 – 1879 K 96 
 97 Třídní výkaz I. třída 1879 – 1880 K 97 
 98 Třídní výkaz II. třída 1879 – 1880 K 98 
 99 Třídní výkaz III. třída 1879 – 1880 K 99 
 100 Třídní výkaz IV. třída 1879 – 1880 K 100 
 101 Třídní výkaz I. třída 1880 – 1881 K 101 
 102 Třídní výkaz II. třída 1880 – 1881 K 102 
 103 Třídní výkaz III. třída 1880 – 1881 K 103 
 104 Třídní výkaz IV. třída 1880 – 1881 K 104 
 105 Třídní výkaz I. třída 1881 – 1882 K 105 
 106 Třídní výkaz II. třída 1881 – 1882 K 106 
 107 Třídní výkaz III. třída 1881 – 1882 K 107 
 108 Třídní výkaz IV. třída 1881 – 1882 K 108 
 109 Třídní výkaz I. třída 1882 – 1883 K 109 
 110 Třídní výkaz II. třída 1882 – 1883 K 110 
 111 Třídní výkaz III. třída 1882 – 1883 K 111 
 112 Třídní výkaz IV. třída 1882 – 1883 K 112 
 113 Třídní výkaz I. třída 1883 – 1884 K 113 
 114 Třídní výkaz II. třída 1883 – 1884 K 114 
 115 Třídní výkaz III. třída 1883 – 1884 K 115 
 116 Třídní výkaz IV. třída 1883 – 1884 K 116 
 117 Třídní výkaz I. třída 1884 – 1885 K 117 
 118 Třídní výkaz II. třída 1884 – 1885 K 118 
 119 Třídní výkaz III. třída 1884 – 1885 K 119 
 120 Třídní výkaz IV. třída 1884 – 1885 K 120 
 121 Třídní výkaz I. třída 1885 – 1886 K 121 
 122 Třídní výkaz II. třída 1885 – 1886 K 122 
 123 Třídní výkaz III. třída 1885 – 1886 K 123 
 124 Třídní výkaz IV. třída 1885 – 1886 K 124 
 125 Třídní výkaz I. třída 1886 – 1887 K 125 
 126 Třídní výkaz II. třída 1886 – 1887 K 126 
 127 Třídní výkaz III. třída 1886 – 1887 K 127 
 128 Třídní výkaz IV. třída 1886 – 1887 K 128 
 129 Třídní výkaz I. třída 1887 – 1888 K 129 
 130 Třídní výkaz II. třída 1887 – 1888 K 130 
 131 Třídní výkaz III. třída 1887 – 1888 K 131 
 132 Třídní výkaz IV. třída 1887 – 1888 K 132 
 133 Třídní výkaz I. třída 1888 – 1889 K 133 
 134 Třídní výkaz II. třída 1888 – 1889 K 134 
 135 Třídní výkaz III. třída 1888 – 1889 K 135 
 136 Třídní výkaz IV. třída 1888 – 1889 K 136 
 137 Třídní výkaz I. třída 1889 – 1890 K 137 
 138 Třídní výkaz II. třída 1889 – 1890 K 138 
 139 Třídní výkaz III. třída 1889 – 1890 K 139 
 140 Třídní výkaz IV. třída 1889 – 1890 K 140 
 141 Třídní výkaz V. třída 1889 – 1890 K 141 
 142 Třídní výkaz I. třída 1890 – 1891 K 142 
 143 Třídní výkaz II. třída 1890 – 1891 K 143 



  

- 366 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 144 Třídní výkaz III. třída 1890 – 1891 K 144 
 145 Třídní výkaz IV. třída 1890 – 1891 K 145 
 146 Třídní výkaz V. třída 1890 – 1891 K 146 
 147 Třídní výkaz I. třída 1891 – 1892 K 147 
 148 Třídní výkaz II. třída 1891 – 1892 K 148 
 149 Třídní výkaz III. třída 1891 – 1892 K 149 
 150 Třídní výkaz IV. třída 1891 – 1892 K 150 
 151 Třídní výkaz V. třída 1891 – 1892 K 151 
 152 Třídní výkaz I. třída 1892 – 1893 K 152 
 153 Třídní výkaz II. třída 1892 – 1893 K 153 
 154 Třídní výkaz III. třída 1892 – 1893 K 154 
 155 Třídní výkaz IV. třída 1892 – 1893 K 155 
 156 Třídní výkaz V. třída 1892 – 1893 K 156 
 157 Třídní výkaz I. třída 1893 – 1894 K 157 
 158 Třídní výkaz II. třída 1893 – 1894 K 158 
 159 Třídní výkaz III. třída 1893 – 1894 K 159 
 160 Třídní výkaz IV. třída 1893 – 1894 K 160 
 161 Třídní výkaz V. třída 1893 – 1894 K 161 
 162 Třídní výkaz I. třída 1894 – 1895 K 162 
 163 Třídní výkaz II. třída 1894 – 1895 K 163 
 164 Třídní výkaz III. třída 1894 – 1895 K 164 
 165 Třídní výkaz IV. třída 1894 – 1895 K 165 
 166 Třídní výkaz V. třída 1894 – 1895 K 166 
 167 Třídní výkaz I. třída 1895 – 1896 K 167 
 168 Třídní výkaz II. třída 1895 – 1896 K 168 
 169 Třídní výkaz III. třída 1895 – 1896 K 169 
 170 Třídní výkaz IV. třída 1895 – 1896 K 170 
 171 Třídní výkaz V. třída 1895 – 1896 K 171 
 172 Třídní výkaz I. třída 1896 – 1897 K 172 
 173 Třídní výkaz II. třída 1896 – 1897 K 173 
 174 Třídní výkaz III. třída 1896 – 1897 K 174 
 175 Třídní výkaz IV. třída 1896 – 1897 K 175 
 176 Třídní výkaz V. třída 1896 – 1897 K 176 
 177 Třídní výkaz I. třída 1897 – 1898 K 177 
 178 Třídní výkaz II. třída 1897 – 1898 K 178 
 179 Třídní výkaz III. třída 1897 – 1898 K 179 
 180 Třídní výkaz IV. třída 1897 – 1898 K 180 
 181 Třídní výkaz V. třída 1897 – 1898 K 181 
 182 Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899 K 182 
 183 Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899 K 183 
 184 Třídní výkaz III. třída 1898 – 1899 K 184 
 185 Třídní výkaz IV. třída 1898 – 1899 K 185 
 186 Třídní výkaz V. třída 1898 – 1899 K 186 
 187 Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900 K 187 
 188 Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900 K 188 
 189 Třídní výkaz III. třída 1899 – 1900 K 189 
 190 Třídní výkaz IV. třída 1899 – 1900 K 190 
 191 Třídní výkaz V. třída 1899 – 1900 K 191 
 192 Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901 K 192 
 193 Třídní výkaz II. třída 1900 – 1901 K 193 



  

- 367 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 194 Třídní výkaz III. třída 1900 – 1901 K 194 
 195 Třídní výkaz IV. třída 1900 – 1901 K 195 
 196 Třídní výkaz V. třída 1900 – 1901 K 196 
 197 Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902 K 197 
 198 Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902 K 198 
 199 Třídní výkaz III. třída 1901 – 1902 K 199 
 200 Třídní výkaz IV. třída 1901 – 1902 K 200 
 201 Třídní výkaz V. třída 1901 – 1902 K 201 
 202 Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 202 
 203 Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 203 
 204 Třídní výkaz III. třída 1902 – 1903 K 204 
 205 Třídní výkaz IV. třída 1902 – 1903 K 205 
 206 Třídní výkaz V. třída 1902 – 1903 K 206 
 207 Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 207 
 208 Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 208 
 209 Třídní výkaz III. třída 1903 – 1904 K 209 
 210 Třídní výkaz IV. třída 1903 – 1904 K 210 
 211 Třídní výkaz V. třída 1903 – 1904 K 211 
 212 Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 212 
 213 Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905 K 213 
 214 Třídní výkaz III. třída 1904 – 1905 K 214 
 215 Třídní výkaz IV. třída 1904 – 1905 K 215 
 216 Třídní výkaz V. třída 1904 – 1905 K 216 
 217 Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 217 
 218 Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 218 
 219 Třídní výkaz III. třída 1905 – 1906 K 219 
 220 Třídní výkaz IV. třída 1905 – 1906 K 220 
 221 Třídní výkaz V. třída 1905 – 1906 K 221 
 222 Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 222 
 223 Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 223 
 224 Třídní výkaz III. třída 1906 – 1907 K 224 
 225 Třídní výkaz IV. třída 1906 – 1907 K 225 
 226 Třídní výkaz V. třída 1906 – 1907 K 226 
 227 Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 227 
 228 Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 228 
 229 Třídní výkaz III. třída 1907 – 1908 K 229 
 230 Třídní výkaz IV. třída 1907 – 1908 K 230 
 231 Třídní výkaz V. třída 1907 – 1908 K 231 
 232 Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 232 
 233 Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 233 
 234 Třídní výkaz III. třída 1908 – 1909 K 234 
 235 Třídní výkaz IV. třída 1908 – 1909 K 235 
 236 Třídní výkaz V. třída 1908 – 1909 K 236 
 237 Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 237 
 238 Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 238 
 239 Třídní výkaz III. třída 1909 – 1910 K 239 
 240 Třídní výkaz IV. třída 1909 – 1910 K 240 
 241 Třídní výkaz V. třída 1909 – 1910 K 241 
 242 Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 242 
 243 Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 243 



  

- 368 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 244 Třídní výkaz III. třída 1910 – 1911 K 244 
 245 Třídní výkaz IV. třída 1910 – 1911 K 245 
 246 Třídní výkaz V. třída 1910 – 1911 K 246 
 247 Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 247 
 248 Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 248 
 249 Třídní výkaz III. třída 1911 – 1912 K 249 
 250 Třídní výkaz IV. třída 1911 – 1912 K 250 
 251 Třídní výkaz V. třída 1911 – 1912 K 251 
 252 Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 252 
 253 Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 253 
 254 Třídní výkaz III. třída 1912 – 1913 K 254 
 255 Třídní výkaz IV. třída 1912 – 1913 K 255 
 256 Třídní výkaz V. třída 1912 – 1913 K 256 
 257 Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 227 
 258 Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 228 
 259 Třídní výkaz III. třída 1913 – 1914 K 229 
 260 Třídní výkaz IV. třída 1913 – 1914 K 260 
 261 Třídní výkaz V. třída 1913 – 1914 K 261 
 262 Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 262 
 263 Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915 K 263 
 264 Třídní výkaz III. třída 1914 – 1915 K 264 
 265 Třídní výkaz IV. třída 1914 – 1915 K 265 
 266 Třídní výkaz V. třída 1914 – 1915 K 266 
 267 Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 267 
 268 Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 268 
 269 Třídní výkaz III. třída 1915 – 1916 K 269 
 270 Třídní výkaz IV. třída 1915 – 1916 K 270 
 271 Třídní výkaz V. třída 1915 – 1916 K 271 
 272 Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 272 
 273 Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 273 
 274 Třídní výkaz III. třída 1916 – 1917 K 274 
 275 Třídní výkaz IV. třída 1916 – 1917 K 275 
 276 Třídní výkaz V. třída 1916 – 1917 K 276 
 277 Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 277 
 278 Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 278 
 279 Třídní výkaz III. třída 1917 – 1918 K 279 
 280 Třídní výkaz IV. třída 1917 – 1918 K 280 
 281 Třídní výkaz V. třída 1917 – 1918 K 281 
 282 Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 282 
 283 Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 283 
 284 Třídní výkaz III. třída 1918 – 1919 K 284 
 285 Třídní výkaz IV. třída 1918 – 1919 K 285 
 286 Třídní výkaz V. třída 1918 – 1919 K 286 
 287 Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 287 
 288 Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 288 
 289 Třídní výkaz III. třída 1919 – 1920 K 289 
 290 Třídní výkaz IV. třída 1919 – 1920 K 290 
 291 Třídní výkaz V. třída 1919 – 1920 K 291 
 292 Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 292 
 293 Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921 K 293 



  

- 369 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 294 Třídní výkaz III. třída 1920 – 1921 K 294 
 295 Třídní výkaz IV. třída 1920 – 1921 K 295 
 296 Třídní výkaz V. třída 1920 – 1921 K 296 
 297 Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 297 
 298 Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 298 
 299 Třídní výkaz III. třída 1921 – 1922 K 299 
 300 Třídní výkaz IV. třída 1921 – 1922 K 300 
 301 Třídní výkaz V. třída 1921 – 1922 K 301 
 302 Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923 K 302 
 303 Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923 K 303 
 304 Třídní výkaz III. třída 1922 – 1923 K 304 
 305 Třídní výkaz IV. třída 1922 – 1923 K 305 
 306 Třídní výkaz V. třída 1922 – 1923 K 306 
 307 Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 307 
 308 Třídní výkaz II.a třída 1923 – 1924 K 308 
 309 Třídní výkaz II.b třída 1923 – 1924 K 309 
 310 Třídní výkaz III. třída 1923 – 1924 K 310 
 311 Třídní výkaz IV. třída 1923 – 1924 K 311 
 312 Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 312 
 313 Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 313 
 314 Třídní výkaz III. třída 1924 – 1925 K 314 
 315 Třídní výkaz IV. třída 1924 – 1925 K 315 
 316 Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 316 
 317 Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 317 
 318 Třídní výkaz III. třída 1925 – 1926 K 318 
 319 Třídní výkaz IV. třída 1925 – 1926 K 319 
 320 Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 320 
 321 Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 321 
 322 Třídní výkaz III. třída 1926 – 1927 K 322 
 323 Třídní výkaz IV. třída 1926 – 1927 K 323 
 324 Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 324 
 325 Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 325 
 326 Třídní výkaz III. třída 1927 – 1928 K 326 
 327 Třídní výkaz IV. třída 1927 – 1928 K 327 
 328 Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 328 
 329 Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 329 
 330 Třídní výkaz III. třída 1928 – 1929 K 330 
 331 Třídní výkaz IV. třída 1928 – 1929 K 331 
 332 Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 332 
 333 Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 333 
 334 Třídní výkaz III. třída 1929 – 1930 K 334 
 335 Třídní výkaz IV. třída 1929 – 1930 K 335 
 336 Třídní výkaz V. třída 1929 – 1930 K 336 
 337 Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 337 
 338 Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 338 
 339 Třídní výkaz III. třída 1930 – 1931 K 339 
 340 Třídní výkaz IV. třída 1930 – 1931 K 340 
 341 Třídní výkaz V. třída 1930 – 1931 K 341 
 342 Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 342 
 343 Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 343 



  

- 370 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 344 Třídní výkaz III. třída 1931 – 1932 K 344 
 345 Třídní výkaz IV. třída 1931 – 1932 K 345 
 346 Třídní výkaz V. třída 1931 – 1932 K 346 
 347 Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 347 
 348 Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 348 
 349 Třídní výkaz III. třída 1932 – 1933 K 349 
 350 Třídní výkaz IV. třída 1932 – 1933 K 350 
 351 Třídní výkaz V. třída 1932 – 1933 K 351 
 352 Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 352 
 353 Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 353 
 354 Třídní výkaz III. třída 1933 – 1934 K 354 
 355 Třídní výkaz IV. třída 1933 – 1934 K 355 
 356 Třídní výkaz V. třída 1933 – 1934 K 356 
 357 Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 357 
 358 Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 358 
 359 Třídní výkaz III. třída 1934 – 1935 K 359 
 360 Třídní výkaz IV. třída 1934 – 1935 K 360 
 361 Třídní výkaz V. třída 1934 – 1935 K 361 
 362 Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 362 
 363 Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 363 
 364 Třídní výkaz III. třída 1935 – 1936 K 364 
 365 Třídní výkaz IV. třída 1935 – 1936 K 365 
 366 Třídní výkaz V. třída 1935 – 1936 K 366 
 367 Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 367 
 368 Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 368 
 369 Třídní výkaz III. třída 1936 – 1937 K 369 
 370 Třídní výkaz IV. třída 1936 – 1937 K 370 
 371 Třídní výkaz V. třída 1936 – 1937 K 371 
 372 Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 372 
 373 Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 373 
 374 Třídní výkaz III. třída 1937 – 1938 K 374 
 375 Třídní výkaz IV. třída 1937 – 1938 K 375 
 376 Třídní výkaz V. třída 1937 – 1938 K 376 
 377 Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 377 
 378 Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 378 
 379 Třídní výkaz III. třída 1938 – 1939 K 379 
 380 Třídní výkaz IV. třída 1938 – 1939 K 380 
 381 Třídní výkaz V. třída 1938 – 1939 K 381 
 382 Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 382 
 383 Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 383 
 384 Třídní výkaz III. třída 1939 – 1940 K 384 
 385 Třídní výkaz IV. třída 1939 – 1940 K 385 
 386 Třídní výkaz V. třída 1939 – 1940 K 386 
 387 Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 387 
 388 Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 388 
 389 Třídní výkaz III. třída 1940 – 1941 K 389 
 390 Třídní výkaz IV. třída 1940 – 1941 K 390 
 391 Třídní výkaz V. třída 1940 – 1941 K 391 
 392 Třídní výkaz I. třída, I.pol. 1941 – 1942 K 392 
 393 Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942 K 393 



  

- 371 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 394 Třídní výkaz II. třída, I. odd., I. pol. 1941 – 1942 K 394 
 395 Třídní výkaz II. třída, II. odd., I. pol. 1941 – 1942 K 395 
 396 Třídní výkaz II. třída 1941 – 1942 K 396 
 397 Třídní výkaz III. třída, I. odd., I. pol. 1941 – 1942 K 397 
 398 Třídní výkaz III. třída, II. odd., I. pol. 1941 – 1942 K 398 
 399 Třídní výkaz III. třída 1941 – 1942 K 399 
 400 Třídní výkaz IV. třída 1941 – 1942 K 400 
 401 Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943 K 401 
 402 Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943 K 402 
 403 Třídní výkaz III. třída 1942 – 1943 K 403 
 404 Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944 K 404 
 405 Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944 K 405 
 406 Třídní výkaz III. třída 1943 – 1944 K 406 
 407 Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945 K 407 
 408 Třídní výkaz II. třída 1944 – 1945 K 408 
 409 Třídní výkaz III. třída 1944 – 1945 K 409 
 410 Třídní výkaz IV. třída 1944 – 1945 K 410 
 411 Třídní výkaz I. třída 1945 – 1946 K 411 
 412 Třídní výkaz II. třída 1945 – 1946 K 412 
 413 Třídní výkaz III. třída 1945 – 1946 K 413 
 414 Třídní výkaz IV. třída 1945 – 1946 K 414 
 415 Třídní výkaz I. třída 1946 – 1947 K 415 
 416 Třídní výkaz II. třída 1946 – 1947 K 416 
 417 Třídní výkaz III. třída 1946 – 1947 K 417 
 418 Třídní výkaz I. třída 1947 – 1948 K 418 
 419 Třídní výkaz II. třída 1947 – 1948 K 419 
 420 Třídní výkaz III. třída 1947 – 1948 K 420 
 421 Třídní výkaz I. třída 1948 – 1949 K 421 
 422 Třídní výkaz II. třída 1948 – 1949 K 422 
 423 Třídní výkaz III. třída 1948 – 1949 K 423 
 424 Třídní výkaz I. třída 1949 – 1950 K 424 
 425 Třídní výkaz II. třída 1949 – 1950 K 425 
 426 Třídní výkaz III. třída 1949 – 1950 K 426 
 427 Třídní výkaz I. třída 1950 – 1951 K 427 
 428 Třídní výkaz II. třída 1950 – 1951 K 428 
 429 Třídní výkaz III. třída 1950 – 1951 K 429 
 430 Třídní výkaz I. třída 1951 – 1952 K 430 
 431 Třídní výkaz II. třída 1951 – 1952 K 431 
 432 Třídní výkaz III. třída 1951 – 1952 K 432 
 433 Třídní výkaz I. třída 1952 – 1953 K 433 
 434 Třídní výkaz II. třída 1952 – 1953 K 434 
 435 Třídní výkaz III. třída 1952 – 1953 K 435 
 436 Třídní výkaz IV. třída 1952 – 1953 K 436 
 437 Inventář školní  1905 K 437 
 438 Inventář školní  1876 – 1924 K 438 
 439 Inventář knihovny  1876 – 1904 K 439 
 440 Inventář knihovny  1923 K 440 
 441 Soupis knih pro chudé  1904 – 1927 K 441 
 442 Seznam vypůjčených knih  1925 – 1926 K 442 
 



  

- 372 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 443  Školní kronika  1878 – 1893 K 443 
 444  Školní kronika  1893 – 1926 K 444 
 445  Školní kronika  1926 – 1940 K 445 
 446  Školní kronika  1940 – 1952 K 446 
 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 447  Podací deník  1876 – 1881 K 447 
 448  Podací deník  21. 2. 1882 – 23. 3. 1892 K 448 
 449  Podací deník  1. 4. 1892 – 31. 12. 1899 K 449 
 450  Podací deník  1900 – 1904 K 450 
 451  Podací deník  1905 – 1911 K 451 
 452  Podací deník  1912 – 1917 K 452 
 453  Podací deník  12. 9. 1945 – 3. 11. 1948 K 453 
 454  Podací deník  4. 11. 1948 – 22. 8. 1953 K 454 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 373 - 

 Název archivní pomůcky: Národní škola Janovice nad Úhlavou 

 Časový rozsah: 1869 – 1953  

 Počet evidenčních  jednotek: 454 (446 knih, 8 podacích deníků) 

 Počet inventárních jednotek: 454 

 Rozsah v bm: 2,72 bm 

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 12 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 



  

- 374 - 

Lidová škola zemědělská  
Janovice nad Úhlavou 

 
1922 – 1948 (1958) 

 
Číslo evidenčního listu NAD: 1925 
 

Původní lidová hospodářská škola byla v Janovicích otevřena 1. listopadu 1922. Škola byla 
zrušena 1. září 1948 a žáci byli převedeny do Klatov. 

 
Fond obsahuje 1 knihu zápisů z porad učitelského sboru z let 1922 – 1948 (1958), 33 třídní 

výkazy z let 1922 – 1948 a spisy z roku 1947, celkem 0,29 bm knih a 0,01 bm spisového materiálu. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 375 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  
   LŠZ Janovice nad Úhlavou 1922 – 1948  1922 – 1948 (1958) K 1 
   Zápisy porad učitelského sboru 
   ZŠZM Janovice nad Úhlavou 1956 – 1958  
 
   b) Evidenční knihy 
 
 2 Třídní výkaz   1922 – 1923 K 2 
 3 Třídní výkaz  I. třída 1923 – 1924 K 3 
 4 Třídní výkaz  II. třída 1923 – 1924 K 4 
 5 Třídní výkaz  I. třída 1924 – 1925 K 5 
 6 Třídní výkaz  I.a třída 1924 – 1925 K 6 
 7 Třídní výkaz  I.b třída 1924 – 1925 K 7 
 8 Třídní výkaz  II. třída 1924 – 1925 K 8 
 9 Třídní výkaz  I. třída 1925 – 1926 K 9 
 10 Třídní výkaz  II. třída 1925 – 1926 K 10 
 11 Třídní výkaz  I.+II. třída 1926 – 1927 K 11 
 12 Třídní výkaz  I. třída 1927 – 1928 K 12 
 13 Třídní výkaz  II. třída 1927 – 1928 K 13 
 14 Třídní výkaz  I. třída 1929 – 1930 K 14 
 15 Třídní výkaz  I. třída 1931 – 1932 K 15 
 16 Třídní výkaz  I. třída 1934 – 1935 K 16 
 17 Třídní výkaz  I. třída 1935 – 1936 K 17 
 18 Třídní výkaz  II. třída 1935 – 1936 K 18 
 19 Třídní výkaz  I. třída 1937 – 1938 K 19 
 20 Třídní výkaz  I. třída 1938 – 1939 K 20 
 21 Třídní výkaz  II. třída 1938 – 1939 K 21 
 22 Třídní výkaz  I. třída 1939 – 1940 K 22 
 23 Třídní výkaz  II. třída 1939 – 1940 K 23 
 24 Třídní výkaz  I. třída 1940 – 1941 K 24 
 25 Třídní výkaz  II. třída 1940 – 1941 K 25 
 26 Třídní výkaz  I. třída 1941 – 1942 K 26 
 27 Třídní výkaz  II. třída 1941 – 1942 K 27 
 28 Třídní výkaz  I. třída 1942 – 1943 K 28 
 29 Třídní výkaz  I. třída 1943 – 1944 K 29 
 30 Třídní výkaz  I. třída 1944 – 1945 K 30 
 31 Třídní výkaz  II. třída 1944 – 1945 K 31 
 32 Třídní výkaz  II. třída 1945 – 1946 K 32 
 33 Třídní výkaz   1946 – 1947 K 33 
 34 Třídní výkaz   1947 – 1948 K 34 
   
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   b) Spisy 
 
 35 3.1 Kronikářské záznamy na volných listech  1947 (1950) N 1 



  

- 376 - 

 Název archivní pomůcky: Lidová škola zemědělská Janovice nad Úhlavou 

 Časový rozsah: 1922 – 1948 (1958)  

 Počet evidenčních  jednotek: 35 (34 knih, 1 karton) 

 Počet inventárních jednotek: 35 

 Rozsah v bm: 0,30 bm 

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 3 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 377 - 

Všeobecná živnostenská škola pokračovací 
Janovice nad Úhlavou 

 
1897 – 1934 

 
Číslo evidenčního listu NAD: 1305 
 

Ve školním roce 1897 navštěvovalo průmyslovou školu pokračovací 37 učňů.  
Škola byla zrušena v roce 1934 z důvodů zřízení Živnostenské školy pokračovací 

v Klatovech. 
 
 Chybí třídní výkazy z let 1914 – 1919,  
 
 Fond obsahuje 2 knihy zápisů z porad učitelského sboru z let 1908 – 1934, 43 třídních 
výkazů z let 1908 – 1934 a spisy z let 1897 – 1934, celkem 0,27 bm knih a 0,04 spisového 
materiálu. 
 

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/804/05, 
vyřazeny spisy – běžná úřední korespondence z let 1908 – 1934, 0,07 bm. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 378 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  21. 9. 1908 – 2. 10. 1921 K 1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  19. 12. 1921 – 14. 4. 1934 K 2 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 3 Třídní výkaz  1908 – 1909 K 3 
 4 Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 4 
 5 Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 5 
 6 Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 6 
 7 Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 7 
 8 Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 8 
 9 Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 9 
 10 Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 10 
 11 Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 11 
 12 Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 12 
 13 Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 13 
 14 Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 14 
 15 Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 15 
 16 Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 16 
 17 Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921 K 17 
 18 Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 18 
 19 Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 19 
 20 Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923 K 20 
 21 Třídní výkaz I. třída dívky 1922 – 1923 K 21 
 22 Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923 K 22 
 23 Třídní výkaz II. třída dívky 1922 – 1923 K 23 
 24 Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 24 
 25 Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924 K 25 
 26 Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 26 
 27 Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 27 
 28 Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 28 
 29 Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 29 
 30 Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 30 
 31 Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 31 
 32 Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 32 
 33 Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 33 
 34 Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 34 
 35 Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 35 
 36 Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 36 
 37 Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 37 
 38 Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 38 
 39 Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 39 
 40 Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 40 
 41 Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 41 
 42 Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 42 
 43 Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 43 



  

- 379 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 44 Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 44 
 45 Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 45 
 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   b) Spisy 
 
 46 1.2 Nařízení (instrukce, oběžníky)  1910 – 1919 N 1 
 47 1.3 Organizace školy  1911 – 1934 N 1 
 48 1.5 Plán práce (osnovy, rozvrhy)  1911 – 1934 N 1 
 49 1.6 Inspekce  1925 – 1927 N 1 
 50 1.7 Personální věci učitelů  1908 – 1934 N 1 
 51 1.8 Personální věci žáků  1908 – 1934 N 1 
 52 1.9 Docházka žáků  1897 – 1933 N 1 
 53 1.10 Zástupci ve školním výboru  1910 – 1933 N 1 
 54 1.13 Statistika  1922 – 1933 N 1 
 55 2.2 Příjmy a výdaje  1911 – 1934 N 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 380 - 

 Název archivní pomůcky: Všeobecná živnostenská škola pokračovací  

  Janovice nad Úhlavou 

 Časový rozsah: 1897 – 1934  

 Počet evidenčních  jednotek: 46 (45 knih, 1 karton) 

 Počet inventárních jednotek: 55 

 Rozsah v bm: 0,31 bm 

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 4 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 381 - 

Zimní škola zemědělské mládeže  
Janovice nad Úhlavou 

 
1956 – 1959 

 
Číslo evidenčního listu NAD: 1784 
 

V roce 1956 se na základě rozhodnutí ONV Klatovy zřizuje od 1. listopadu 1956 Zimní 
škola zemědělské mládeže v Janovicích. 

 
Fond obsahuje 2 třídní výkazy z let 1956 – 1959 a spisy z let 1947 – 1957, celkem 0,01 bm 

knih a 0,01 bm spisového materiálu. 
 

Součástí fondu je kniha zápisy porad učitelského sboru  z let 1956 – 1958, které je uložena 
v archivním fondu Lidové školy zemědělské Janovice nad Úhlavou. 
 

Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 382 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
      LŠZ 
      Janovice nad Úhlavou 
   Zápisy porad učitelského sboru  1956 – 1958 K 1 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1 Třídní výkaz  I. + II třída 1956 – 1958 K 1 
 2 Třídní výkaz  I. třída  1957 – 1959 K 2
   
 
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   b) Spisy 
 
 3 1.8 Personální věci žáků (přihlášky do školy)  1957 N 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 383 - 

 Název archivní pomůcky: Zimní škola zemědělské mládeže Janovice nad Úhlavou 

 Časový rozsah: 1956 – 1959  

 Počet evidenčních  jednotek: 3 (2 knih, 1 karton) 

 Počet inventárních jednotek: 3 

 Rozsah v bm: 0,02  

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 3 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 384 - 

Základní devítiletá škola Javorná 
 

1946 – 1976 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1306 
 

Škola v Javorné vznikla v roce 1946 
Škola v Javorné byla zrušena 1. ledna 1975. 

 
 Fond obsahuje 20 třídních výkazů z let 1956 – 1976 a 1 školní kroniku z let 1946 – 1975, 
celkem 0,08 bm knih. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 385 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1 Třídní výkaz  1956 – 1957 K 1 
 2 Třídní výkaz  1957 – 1958 K 2 
 3 Třídní výkaz  1958 – 1959 K 3 
 4 Třídní výkaz  1959 – 1960 K 4 
 5 Třídní výkaz  1960 – 1961 K 5 
 6 Třídní výkaz  1961 – 1962 K 6 
 7 Třídní výkaz  1962 – 1963 K 7 
 8 Třídní výkaz  1963 – 1964 K 8 
 9 Třídní výkaz  1964 – 1965 K 9 
 10 Třídní výkaz  1965 – 1966 K 10 
 11 Třídní výkaz  1966 – 1967 K 11 
 12 Třídní výkaz  1967 – 1968 K 12 
 13 Třídní výkaz  1968 – 1969 K 13 
 14 Třídní výkaz  1969 – 1970 K 14 
 15 Třídní výkaz  1970 – 1971 K 15 
 16 Třídní výkaz  1971 – 1972 K 16 
 17 Třídní výkaz  1972 – 1973 K 17 
 18 Třídní výkaz  1973 – 1974 K 18 
 19 Třídní výkaz  1974 – 1975 K 19 
 20 Třídní výkaz  1975 – 1976 K 20 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 21  Školní kronika  1946 – 1975 K 21 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 386 - 

 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Javorná 

 Časový rozsah: 1946 – 1976  

 Počet evidenčních  jednotek: 21 (21 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 21 

 Rozsah v bm: 0,08  

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 3 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 387 - 

Obecná škola Javoříčko - Mokřany 
 

1927 – 1948 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1307 
 

Obecná škola v Mokřanech byla zřízena výnosem ministerstva školství a národní osvěty 
v Praze, č. 40649-T-27 ze dne 13. dubna 1927. 
Škola byla umístněna v Javoříčku v domě č. 1, protože v Mokřanech nebyla vhodná místnost 
k pronajmutí.1) 

Škola byla pro pokles počtu žáků 30. 4. 1948 uzavřena. Od 1. 5. 1948 začalo 12 dětí 
docházet do obecné školy v Hlavňovicích.3) 

 
Fond obsahuje 21 třídních výkazů z let 1927 – 1948, 8 knih inventářů z let 1927 – 1948,  

2 pokladní knihy z let 1927 – 1938, 1 školní kroniku z let 1927 – 1948, 2 indexy normálií z let 
1927 – 1940 a 6 podacích deníků z let 1927 – 1948, celkem 0,35 bm knih. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, OŠ Javoříčko - Mokřany, školní kronika 1927 - 1948, inv. č. 32, str. 5 
3) SOkA Klatovy, OŠ Javoříčko - Mokřany, školní kronika 1927 - 1948, inv. č. 32, str. 83 



  

- 388 - 

 
 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Třídní výkaz  1927 – 1928 K 1 
 2  Třídní výkaz  1928 – 1929 K 2 
 3  Třídní výkaz  1929 – 1930 K 3 
 4  Třídní výkaz  1930 – 1931 K 4 
 5  Třídní výkaz  1931 – 1932 K 5 
 6  Třídní výkaz  1932 – 1933 K 6 
 7  Třídní výkaz  1933 – 1934 K 7 
 8  Třídní výkaz  1934 – 1935 K 8 
 9  Třídní výkaz  1935 – 1936 K 9 
 10  Třídní výkaz  1936 – 1937 K 10 
 11  Třídní výkaz  1937 – 1938 K 11 
 12  Třídní výkaz  1938 – 1939 K 12 
 13  Třídní výkaz  1939 – 1940 K 13 
 14  Třídní výkaz  1940 – 1941 K 14 
 15  Třídní výkaz  1941 – 1942 K 15 
 16  Třídní výkaz  1942 – 1943 K 16 
 17  Třídní výkaz  1943 – 1944 K 17 
 18  Třídní výkaz  1944 – 1945 K 18 
 19  Třídní výkaz  1945 – 1946 K 19 
 20  Třídní výkaz  1946 – 1947 K 20 
 21  Třídní výkaz  1947 – 1948 K 21 
 22  Inventář školního zařízení  1927 – 1946 K 22 
 23  Inventář školních pomůcek  1933 – 1948 K 23 
 24  Katalog učitelské knihovny  1927 – 1948 K 24 
 25  Katalog žákovské knihovny  1927 – 1948 K 25 
 26  Seznam vypůjčených knih  1927 – 1948 K 26 
 27  Seznam vypůjčených knih  1928 – 1948 K 27 
 28  Seznam vypůjčených knih  1931 – 1948 K 28 
 29  Zásobník školních potřeb  1937 – 1944 K 29 
 
   c) Účetní knihy 
 
 30  Pokladní deník  1927 – 1931 K 30 
 31  Pokladní deník  1932 – 1938 K 31 
 
   d) Ostatní knihy 
 
 32  Školní kronika  1927 – 1948 K 32 
 33  Index normálií  1927 – 1938 K 33 
 34  Index normálií  1928 – 1940 K 34 
 
 
 
 



  

- 389 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   II.  S p i s y 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 35  Podací deník  25. 8. 1927 – 31. 12. 1928 K 35 
 36  Podací deník  2. 1. 1935 – 12. 5. 1937 K 36 
 37  Podací deník  12. 5. 1937 – 18. 11. 1939 K 37 
 38  Podací deník  18. 11. 1939 – 12. 1. 1941 K 38 
 39  Podací deník  12. 1. 1942 – 8. 7. 1944 K 39 
 40  Podací deník  8. 7. 1944 – 17. 6. 1948 K 40 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 390 - 

 Název archivní pomůcky: Obecná škola Javoříčko - Mokřany 

 Časový rozsah: 1927 – 1948  

 Počet evidenčních  jednotek: 40 (34 knih, 6 podacích deníků) 

 Počet inventárních jednotek: 40 

 Rozsah v bm: 0,35 bm 

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 4 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 391 - 

Základní devítiletá škola Jesení 
 

1954 – 1971 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1824 
 

Dříve chodily děti z Jesení do školy v Čachrově. 
V roce 1948 byla obecná škola na základě zákona č. 95/1948 přejmenována na národní 

školu. Ve školním roce 1955 – 1956 došlo ve škole k organizační změně a to tím, že 5. postupný 
ročník byl převeden na osmiletou střední školu do Čachrova.1) Na základě zákona č. 186/60 Sb. 
byla od školního roku 1960/61 přejmenována na základní devítiletou školu. Ke škole jsou 
přiškoleny obce Jesení, Kunovice, Chvalšovice, Dobřemělice a samota Zejbišský dvůr. 

V roce 1971 začalo 11 žáků navštěvovat školu v Čachrově.2) 

 
 Fond obsahuje 1 školní kroniku z let 1954 – 1971, 2 podací deníky z let 1956 – 1970, spisy 
z let 1956 – 1970 a 5 razítek z roku 1961, celkem 0,02 bm knih a 0,02 spisového materiálu. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ZDŠ Jesení, školní kronika 1954 - 1971, inv. č. 1, str. 11 
2) SOkA Klatovy, ZDŠ Jesení, školní kronika 1954 - 1971, inv. č. 1, str. 109 
 



  

- 392 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 1  Školní kronika  1954 – 1971 K 1 
 
 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 2  Podací deník  6. 10. 1957 – 24. 12. 1957 K 2 
 3  Podací deník  31. 12. 1967 – 30. 12. 1970 K 3 
  
   b) Spisy 
 
 4 1.3 Plán CO  1956 – 1957 N 1 
 5 2.4 Inventura majetku CO  1966 – 1970 N 1 
 
 
   V.  R a z í t k a 
 
 6  Razítko - rozměr: 11 x 1,5 cm, rukojeť hruškovitá: 5,5 cm 
   Opis: Základní devítiletá škola - 1. až 5. ročník  
    v Jesení, okres Klatovy  /1961/ T 1 
 
 7  Razítko - rozměr: 12,6 x 1,5 cm, rukojeť hruškovitá: 5,5 cm 
   Opis: Základní devítiletá škola 1. až 5. ročník v Jesení 
    Pošta Čachrov / Okres Klatovy  /1961/ T 2 
 
 8  Razítko - rozměr: 7,5 x 3 cm, rukojeť hruškovitá: 5,5 cm 
   Opis: Základní devítiletá škola  1.- 5. roč. v Jesení 
    Došlo / Číslo / Přílohy / Vyřízeno dne  /1961/ T 3 
 
 9  Razítko - popis: státní znak; průměr: 4 cm, rukojeť: 6 cm  
   Opis: Základní devítiletá škola 1. až 5. ročník v Jesení 
    okres Klatovy  /1961/ T 4 
 
 10  Razítko - popis: státní znak; průměr: 3,5 cm, rukojeť: 6 cm  
   Opis: Základní devítiletá škola 1. až 5. ročník v Jesení 
    okres Klatovy  /1961/ T 5 
 
 
 
 
 
 



  

- 393 - 

 
 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Jesení 

 Časový rozsah: 1954 – 1971  

 Počet evidenčních  jednotek: 9 (1 kniha, 2 podací deníky, 1 karton, 5 razítek) 

 Počet inventárních jednotek: 10 

 Rozsah v bm: 0,04 bm 

 Počet stran: 3 

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 394 - 

Národní škola Ježovy 
 

(1836) 1869 – 1961 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1308 
 

Budova pro původně farní, později jednotřídní obecnou školu v Ježovech byla postavena 
v letech 1831 – 1832. Pro velký počet dětí byla škola v roce 1890 přestavěna na dvoutřídní. Další 
přestavba byla schválena v roce 1904, kdy se začalo vyučovat ve třech třídách. 
Ke škole byly přiškoleny obce Ježovy, Kámen, Trnčí a osady Zderaz a Chlumská. 

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb.  
V červnu 1961 byla škola po 128 letech uzavřena pro nedostatek žáků. Ti byli rozděleni  

do škol ve Švihově, Chudenicích a Merklíně.1) 

 
 Chybí třídní výkazy z let 1867 – 1869, 1899 – 1901, 1953/54. 
 
 Fond obsahuje 2 knihy zápisů porad učitelského sboru z let 1924 – 1942, 3 knihy matrik 
žáků z let 1901 – 1952, 159 třídních výkazů z let 1836 – 1961, 4 knihy inventářů školního zařízení 
z let 1899 – 1952, 3 knihy inventářů školní knihovny z let 1906 – 1958, 2 knihy rozvrhů učiva 
z roku 1937, 3 podací deníky z let 1904 – 1949 a spisy z let 1891 – 1942, celkem 1,16 bm knih  
a 0,05 bm spisového materiálu. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, AO Ježovy, obecní kronika 1925 - 1979, inv. č. 14, str. 200, 201 
 



  

- 395 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  2. 9. 1924 – 26. 6. 1937 K 1 
 2 Zápisy porad učitelského sboru                1. 9. 1937 – 17. 3. 1942        K 2 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 3 Matrika žáků  1901 – 1938 K 3 
 4 Matrika žáků                                                                   1938 – 1950        K 4 
 5  Matrika žáků                                                                  1938 – 1952        K 5 
 6 Třídní výkaz  1836 – 1846 K 6 
 7 Třídní výkaz  1858 – 1859 K 7 
 8 Třídní výkaz  1859 – 1860 K 8 
 9 Třídní výkaz  1860 – 1861 K 9 
 10 Třídní výkaz  1861 – 1862 K 10 
 11 Třídní výkaz  1862 – 1863 K 11 
 12 Třídní výkaz  1863 – 1864 K 12 
 13 Třídní výkaz  1864 – 1865 K 13 
 14 Třídní výkaz  1865 – 1866 K 14 
 15 Třídní výkaz  1866 – 1867 K 15 
 16 Třídní výkaz  1868 – 1869 K 16 
 17 Třídní výkaz  1869 – 1870 K 17 
 18 Třídní výkaz (zkouškový výtah)  1859 – 1869 K 18 
 19 Třídní výkaz (zkouškový výtah)  1858 – 1870 K 19 
 20 Třídní výkaz (zkouškový výtah) I. třída 1858 – 1870 K 20 
 21 Třídní výkaz  I. třída 1894 – 1895 K 21 
 22 Třídní výkaz  II. třída 1894 – 1895 K 22 
 23 Třídní výkaz  I. třída 1895 – 1896 K 23 
 24 Třídní výkaz  II. třída 1895 – 1896 K 24 
 25 Třídní výkaz  I. třída 1896 – 1897 K 25 
 26 Třídní výkaz  II. třída 1896 – 1897 K 26 
 27 Třídní výkaz  I. třída 1897 – 1898 K 27 
 28 Třídní výkaz  II. třída 1897 – 1898 K 28 
 29 Třídní výkaz  I. třída 1898 – 1899 K 29 
 30 Třídní výkaz  II. třída 1898 – 1899 K 30 
 31 Třídní výkaz  I. třída 1901 – 1902 K 31 
 32 Třídní výkaz  II. třída 1901 – 1902 K 32 
 33 Třídní výkaz  I. třída 1902 – 1903 K 33 
 34 Třídní výkaz  II. třída 1902 – 1903 K 34 
 35 Třídní výkaz  I. třída 1903 – 1904 K 35 
 36 Třídní výkaz  I. třída 1904 – 1905 K 36 
 37 Třídní výkaz  II. třída 1904 – 1905 K 37 
 38 Třídní výkaz  III. třída 1904 – 1905 K 38 
 39 Třídní výkaz  I. třída 1905 – 1906 K 39 
 40 Třídní výkaz  II. třída 1905 – 1906 K 40 
 41 Třídní výkaz  III. třída 1905 – 1906 K 41 
 42 Třídní výkaz  I. třída 1906 – 1907 K 42 



  

- 396 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 43 Třídní výkaz  III. třída 1906 – 1907 K 43 
 44 Třídní výkaz  I. třída 1907 – 1908 K 44 
 45 Třídní výkaz  II. třída 1907 – 1908 K 45 
 46 Třídní výkaz  III. třída 1907 – 1908 K 46 
 47 Třídní výkaz  I. třída 1908 – 1909 K 47 
 48 Třídní výkaz  II. třída 1908 – 1909 K 48 
 49 Třídní výkaz  III. třída 1908 – 1909 K 49 
 50 Třídní výkaz  I. třída 1909 – 1910 K 50 
 51 Třídní výkaz  II. třída 1909 – 1910 K 51 
 52 Třídní výkaz  III. třída 1909 – 1910 K 52 
 53 Třídní výkaz  I. třída 1910 – 1911 K 53 
 54 Třídní výkaz  II. třída 1910 – 1911 K 54 
 55 Třídní výkaz  III. třída 1910 – 1911 K 55 
 56 Třídní výkaz  I. třída 1911 – 1912 K 56 
 57 Třídní výkaz  II. třída 1911 – 1912 K 57 
 58 Třídní výkaz  III. třída 1911 – 1912 K 58 
 59 Třídní výkaz  I. třída 1912 – 1913 K 59 
 60 Třídní výkaz  II. třída 1912 – 1913 K 60 
 61 Třídní výkaz  III. třída 1912 – 1913 K 61 
 62 Třídní výkaz  I. třída 1913 – 1914 K 62 
 63 Třídní výkaz  II. třída 1913 – 1914 K 63 
 64 Třídní výkaz  III. třída 1913 – 1914 K 64 
 65 Třídní výkaz  I. třída 1914 – 1915 K 65 
 66 Třídní výkaz  II. třída 1914 – 1915 K 66 
 67 Třídní výkaz  III. třída 1914 – 1915 K 67 
 68 Třídní výkaz  I. třída 1915 – 1916 K 68 
 69 Třídní výkaz  II. třída I. oddělení 1915 – 1916 K 69 
 70 Třídní výkaz  II. třída II. oddělení 1915 – 1916 K 70 
 71 Třídní výkaz  III. třída 1915 – 1916 K 71 
 72 Třídní výkaz  I. třída 1916 – 1917 K 72 
 73 Třídní výkaz   II. třída I. oddělení 1916 – 1917 K 73 
 74 Třídní výkaz  II. třída II. oddělení 1916 – 1917 K 74 
 75 Třídní výkaz  III. třída 1916 – 1917 K 75 
 76 Třídní výkaz  I. třída 1917 – 1918 K 76 
 77 Třídní výkaz  II. třída 1917 – 1918 K 77 
 78 Třídní výkaz  III. třída 1917 – 1918 K 78 
 79 Třídní výkaz  I. třída 1918 – 1919 K 79 
 80 Třídní výkaz  II. třída 1918 – 1919 K 80 
 81 Třídní výkaz  III. třída 1918 – 1919 K 81 
 82 Třídní výkaz  I. třída 1919 – 1920 K 82 
 83 Třídní výkaz  II. třída 1919 – 1920 K 83 
 84 Třídní výkaz  III. třída 1919 – 1920 K 84 
 85 Třídní výkaz  I. třída 1920 – 1921 K 85 
 86 Třídní výkaz  II. třída 1920 – 1921 K 86 
 87 Třídní výkaz  III. třída 1920 – 1921 K 87 
 88 Třídní výkaz  III. třída 1921 – 1922 K 88 
 89 Třídní výkaz  I. třída 1922 – 1923 K 89 
 90 Třídní výkaz  II. třída 1922 – 1923 K 90 
 91 Třídní výkaz  III. třída 1922 – 1923 K 91 
 92 Třídní výkaz  I. třída 1923 – 1924 K 92 



  

- 397 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 93 Třídní výkaz  II. třída 1923 – 1924 K 93 
 94 Třídní výkaz  III. třída 1923 – 1924 K 94 
 95 Třídní výkaz  I. třída 1924 – 1925 K 95 
 96 Třídní výkaz  II. třída 1924 – 1925 K 96 
 97 Třídní výkaz  III. třída 1924 – 1925 K 97 
 98 Třídní výkaz  I. třída 1925 – 1926 K 98 
 99 Třídní výkaz  II. třída 1925 – 1926 K 99 
 100 Třídní výkaz  III. třída 1925 – 1926 K 100 
 101 Třídní výkaz  I. třída 1926 – 1927 K 101 
 102 Třídní výkaz  II. třída 1926 – 1927 K 102 
 103 Třídní výkaz  III. třída 1926 – 1927 K 103 
 104 Třídní výkaz  I. třída 1927 – 1928 K 104 
 105 Třídní výkaz  II. třída 1927 – 1928 K 105 
 106 Třídní výkaz  III. třída 1927 – 1928 K 106 
 107 Třídní výkaz  I. třída 1928 – 1929 K 107 
 108 Třídní výkaz  II. třída 1928 – 1929 K 108 
 109 Třídní výkaz  III. třída 1928 – 1929 K 109 
 110 Třídní výkaz  I. třída 1929 – 1930 K 110 
 111 Třídní výkaz  II. třída 1929 – 1930 K 111 
 112 Třídní výkaz  III. třída 1929 – 1930 K 112 
 113 Třídní výkaz  I. třída 1930 – 1931 K 113 
 114 Třídní výkaz  II. třída 1930 – 1931 K 114 
 115 Třídní výkaz  III. třída 1930 – 1931 K 115 
 116 Třídní výkaz  I. třída 1931 – 1932 K 116 
 117 Třídní výkaz  II. třída 1931 – 1932 K 117 
 118 Třídní výkaz  III. třída 1931 – 1932 K 118 
 119 Třídní výkaz  I. třída 1932 – 1933 K 119 
 120 Třídní výkaz  II. třída 1932 – 1933 K 120 
 121 Třídní výkaz  III. třída 1932 – 1933 K 121 
 122 Třídní výkaz  I. třída 1933 – 1934 K 122 
 123 Třídní výkaz  II. třída 1933 – 1934 K 123 
 124 Třídní výkaz  III. třída 1933 – 1934 K 124 
 125 Třídní výkaz  I. + II. třída 1934 – 1935 K 125 
 126 Třídní výkaz  I. třída 1935 – 1936 K 126 
 127 Třídní výkaz  II. třída 1935 – 1936 K 127 
 128 Třídní výkaz  I. třída 1936 – 1937 K 128 
 129 Třídní výkaz  II. třída 1936 – 1937 K 129 
 130 Třídní výkaz  I. třída 1937 – 1938 K 130 
 131 Třídní výkaz  II. třída 1937 – 1938 K 131 
 132 Třídní výkaz  I. třída 1938 – 1939 K 132 
 133 Třídní výkaz  II. třída 1938 – 1939 K 133 
 134 Třídní výkaz  I. třída 1939 – 1940 K 134 
 135 Třídní výkaz  II. třída 1939 – 1940 K 135 
 136 Třídní výkaz  I. třída 1940 – 1941 K 136 
 137 Třídní výkaz  II. třída 1940 – 1941 K 137 
 138 Třídní výkaz  I. třída I. pol. 1941 – 1942 K 138 
 139 Třídní výkaz  I. třída II. pol. 1941 – 1942 K 139 
 140 Třídní výkaz  II. třída I. pol. 1941 – 1942 K 140 
 141 Třídní výkaz  II. třída II. pol. 1941 – 1942 K 141 
 142 Třídní výkaz   1942 – 1943 K 142 



  

- 398 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 143 Třídní výkaz   1943 – 1944 K 143 
 144 Třídní výkaz   1944 – 1945 K 144 
 145 Třídní výkaz   1945 – 1946 K 145 
 146 Třídní výkaz   1946 – 1947 K 146 
 147 Třídní výkaz   1947 – 1948 K 147 
 148 Třídní výkaz   1948 – 1949 K 148 
 149 Třídní výkaz   1949 – 1950 K 149 
 150 Třídní výkaz   1950 – 1951 K 150 
 151 Třídní výkaz   1951 – 1952 K 151 
 152 Třídní výkaz   1952 – 1953 K 152 
 153 Třídní výkaz   1954 – 1955 K 153 
 154 Třídní výkaz   1955 – 1956 K 154 
 155 Třídní výkaz  I. třída 1956 – 1957 K 155 
 156 Třídní výkaz  II. třída 1956 – 1957 K 156 
 157 Třídní výkaz  I. třída 1957 – 1958 K 157 
 158 Třídní výkaz  II. třída 1957 – 1958 K 158 
 159 Třídní výkaz  I. třída 1958 – 1959 K 159 
 160 Třídní výkaz  II. třída 1958 – 1959 K 160 
 161 Třídní výkaz  I. třída 1959 – 1960 K 161 
 162 Třídní výkaz  II. třída 1959 – 1960 K 162 
 163 Třídní výkaz  I. třída 1960 – 1961 K 163 
 164 Třídní výkaz  II. třída 1960 – 1961 K 164 
 165  Inventář školního zařízení   1899 – 1952 K 165 
 166  Inventář školního zařízení   1917 – 1952 K 166 
 167  Inventář školního zařízení   1938 – 1947 K 167 
 168  Inventář školního zařízení   1948 – 1952 K 168 
 169  Inventář školní knihovny  1906 – 1945 K 169 
 170  Inventář školní knihovny  1912 – 1952 K 170 
 171  Inventář školní knihovny  1956 – 1958 K 171 
  
   d) Ostatní knihy  
 
172  Podrobné rozvrhy učiva                    I. třída        1937       K 172 
173 Podrobné rozvrhy učiva II. třída                       1937  K 173
  
 
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 174  Podací deník  14. 9. 1904 – 18. 8. 1909 K 174 
 175  Podací deník  20. 5. 1938 – 5. 5. 1942 K 175 
 176  Podací deník  5. 5. 1942 – 1. 9. 1949 K 176 
  
   b) Spisy 
 
 177 1.4 Zápisy z porad  1890 – 1924 N 1 
 178 1.9 Docházka žáků  1937 – 1942 N 1 
 



  

- 399 - 

 Název archivní pomůcky: Národní škola Ježovy 

 Časový rozsah: (1836) 1869 – 1961  

 Počet evidenčních  jednotek: 177 (173 knih, 3 podací deníky, 1 karton) 

 Počet inventárních jednotek: 178 

 Rozsah v bm: 1,21  

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 6 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 400 - 

Základní devítiletá škola Jindřichovice 
 

1895 – 1973 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1309 
 

Obec Jindřichovice byla přiškolena ke škole v Kolinci. Již v roce 1891 žádali občané 
Jindřichovic a Malonic o zřízení školy v Jindřichovicích z důvodu 4 kilometrové vzdálenosti od 
Kolince. Žádosti bylo vyhověno a výnosem c.k. zemské školní rady ze dne 9. ledna 1897 byla 
dvoutřídní škola otevřena. Vyučování bylo zahájeno 18. ledna 1897.1) Školu navštěvovalo 131 žáků 
z přiškolených obcí Jindřichovice a Malonice.  

V roce 1948 byla obecná škola na základě zákona č. 95/1948 přejmenována na národní 
školu. Na základě zákona č. 186/60 Sb. byla od školního roku 1961/62 přejmenována na základní 
devítiletou školu. 
 Škola byla uzavřena v roce 1973 z důvodu malého počtu žáků a zhoršujícího se stavu školní 
budovy. Od 1. září 1973 navštěvovalo 13 žáků ZDŠ v Kolinci.2)  

 
 Chybí třídní výkaz z let 1923 – 1924. 
 
 Fond obsahuje 3 knihy zápisů porad učitelského sboru z let 1901 – 1964, 3 knihy matrik 
žáků z let 1896 – 1944, 39 knih soupisů dětí z let 1895 – 1944, 134 třídních výkazů z let 1896 – 
1972, 2 školní kroniky z let 1896 – 1973, 11 podacích deníků z let 1904 – 1973, celkem 1,17 bm 
knih. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ZDŠ Jindřichovice, školní kronika 1897 - 1940, inv. č. 180, str. 1 - 3 
2) SOkA Klatovy, ZDŠ Jindřichovice, školní kronika 1940 - 1973, inv. č. 181, str. 122 



  

- 401 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy z porad učitelského sboru   16. 9. 1901 – 30. 6. 1916 K 1 
 2  Zápisy z porad učitelského sboru   17. 9. 1916 – 27. 6. 1931 K 2 
 3  Zápisy z porad učitelského sboru   1. 9. 1931 – 28. 1. 1964 K 3 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 4  Matrika žáků  1896 – 1927 K 4 
 5  Matrika žáků  1927 – 1932 K 5 
 6  Matrika žáků  1932 – 1944 K 6 
 7  Soupis dětí  1895 – 1896 K 7 
 8  Soupis dětí - Jindřichovice  1896 – 1897 K 8 
 9  Soupis dětí - Malonice  1896 – 1897 K 9 
 10  Soupis dětí  1897 – 1898 K 10 
 11  Soupis dětí  1898 – 1899 K 11 
 12  Soupis dětí  1899 – 1900 K 12 
 13  Soupis dětí  1900 – 1901 K 13 
 14  Soupis dětí  1901 – 1902 K 14 
 15  Soupis dětí  1902 – 1903 K 15 
 16  Soupis dětí  1903 – 1904 K 16 
 17  Soupis dětí  1904 – 1905 K 17 
 18  Soupis dětí  1905 – 1906 K 18 
 19  Soupis dětí  1906 – 1907 K 19 
 20  Soupis dětí  1907 – 1908 K 20 
 21  Soupis dětí  1908 – 1909 K 21 
 22  Soupis dětí  1909 – 1910 K 22 
 23  Soupis dětí  1910 – 1911 K 23 
 24  Soupis dětí  1911 – 1912 K 24 
 25  Soupis dětí  1912 – 1913 K 25 
 26  Soupis dětí  1913 – 1914 K 26 
 27  Soupis dětí  1914 – 1915 K 27 
 28  Soupis dětí  1915 – 1916 K 28 
 29  Soupis dětí  1916 – 1917 K 29 
 30  Soupis dětí  1917 – 1918 K 30 
 31  Soupis dětí  1918 – 1919 K 31 
 32  Soupis dětí  1919 – 1920 K 32 
 33  Soupis dětí  1920 – 1921 K 33 
 34  Soupis dětí  1921 – 1922 K 34 
 35  Soupis dětí  1922 – 1923 K 35 
 36  Soupis dětí  1924 – 1925 K 36 
 37  Soupis dětí  1925 – 1926 K 37 
 38  Soupis dětí  1926 – 1927 K 38 
 39  Soupis dětí  1927 – 1928 K 39 
 40  Soupis dětí  1928 – 1929 K 40 
 41  Soupis dětí  1929 – 1930 K 41 
 42  Soupis dětí  1930 – 1931 K 42 
 43  Soupis dětí  1931 – 1932 K 43 



  

- 402 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 44  Soupis dětí  1932 – 1933 K 44 
 45  Soupis dětí  1933 – 1934 K 45 
 46  Třídní výkaz I. třída 1896 – 1897 K 46 
 47  Třídní výkaz II. třída 1896 – 1897 K 47 
 48  Třídní výkaz I. třída 1897 – 1898 K 48 
 49  Třídní výkaz II. třída 1897 – 1898 K 49 
 50  Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899 K 50 
 51  Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899 K 51 
 52  Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900 K 52 
 53  Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900 K 53 
 54  Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901 K 54 
 55  Třídní výkaz II. třída 1900 – 1901 K 55 
 56  Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902 K 56 
 57  Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902 K 57 
 58  Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 58 
 59  Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 59 
 60  Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 60 
 61  Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 61 
 62  Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 62 
 63  Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905 K 63 
 64  Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 64 
 65  Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 65 
 66  Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 66 
 67  Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 67 
 68  Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 68 
 69  Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 69 
 70  Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 70 
 71  Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 71 
 72  Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 72 
 73  Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 73 
 74  Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 74 
 75  Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 75 
 76  Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 76 
 77  Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 77 
 78  Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 78 
 79  Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 79 
 80  Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 80 
 81  Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 81 
 82  Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 82 
 83  Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915 K 83 
 84  Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 84 
 85  Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 85 
 86  Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 86 
 87  Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 87 
 88  Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 88 
 89  Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 89 
 90  Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 90 
 91  Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 91 
 92  Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 92 
 93  Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 93 



  

- 403 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 94  Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 94 
 95  Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921 K 95 
 96  Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 96 
 97  Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 97 
 98  Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923 K 98 
 99  Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923 K 99 
 100  Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 100 
 101  Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924 K 101 
 102  Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 102 
 103  Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 103 
 104  Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 104 
 105  Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 105 
 106  Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 106 
 107  Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 107 
 108  Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 108 
 109  Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 109 
 110  Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 110 
 111  Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 111 
 112  Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 112 
 113  Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 113 
 114  Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 114 
 115  Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 115 
 116  Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 116 
 117  Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 117 
 118  Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 118 
 119  Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 119 
 120  Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 120 
 121  Třídní výkaz II. třída 1933 – 1935 K 121 
 122  Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 122 
 123  Třídní výkaz II. třída 1934 – 1936 K 123 
 124  Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 124 
 125  Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 125 
 126  Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 126 
 127  Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 127 
 128  Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 128 
 129  Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 129 
 130  Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 130 
 131  Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 131 
 132  Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 132 
 133  Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 133 
 134  Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 134 
 135  Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 135 
 136  Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942 K 136 
 137  Třídní výkaz II. třída 1941 – 1942 K 137 
 138  Třídní výkaz  1942 – 1943 K 138 
 139  Třídní výkaz  1943 – 1944 K 139 
 140  Třídní výkaz  1944 – 1945 K 140 
 141  Třídní výkaz  1945 – 1946 K 141 
 142  Třídní výkaz  1946 – 1947 K 142 
 143  Třídní výkaz  1947 – 1948 K 143 



  

- 404 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 144  Třídní výkaz  1948 – 1949 K 144 
 145  Třídní výkaz  1949 – 1950 K 145 
 146  Třídní výkaz  1950 – 1951 K 146 
 147  Třídní výkaz  1951 – 1952 K 147 
 148  Třídní výkaz  1952 – 1953 K 148 
 149  Třídní výkaz I. třída 1953 – 1954 K 149 
 150  Třídní výkaz II. třída 1953 – 1954 K 150 
 151  Třídní výkaz I. třída 1954 – 1955 K 151 
 152  Třídní výkaz II. třída 1954 – 1955 K 152 
 153  Třídní výkaz I. třída 1955 – 1956 K 153 
 154  Třídní výkaz II. třída 1955 – 1956 K 154 
 155  Třídní výkaz I. třída 1956 – 1957 K 155 
 156  Třídní výkaz II. třída 1956 – 1957 K 156 
 157  Třídní výkaz I. třída 1957 – 1958 K 157 
 158  Třídní výkaz II. třída 1957 – 1958 K 158 
 159  Třídní výkaz I. třída 1958 – 1959 K 159 
 160  Třídní výkaz II. třída 1958 – 1959 K 160 
 161  Třídní výkaz I. třída 1959 – 1960 K 161 
 162  Třídní výkaz II. třída 1959 – 1960 K 162 
 163  Třídní výkaz I. třída 1960 – 1961 K 163 
 164  Třídní výkaz II. třída 1960 – 1961 K 164 
 165  Třídní výkaz I. třída 1961 – 1962 K 165 
 166  Třídní výkaz II. třída 1961 – 1962 K 166 
 167  Třídní výkaz I. třída 1962 – 1963 K 167 
 168  Třídní výkaz II. třída 1962 – 1963 K 168 
 169  Třídní výkaz I. třída 1963 – 1964 K 169 
 170  Třídní výkaz II. třída 1963 – 1964 K 170 
 171  Třídní výkaz I. třída 1964 – 1965 K 171 
 172  Třídní výkaz II. třída 1964 – 1965 K 172 
 173  Třídní výkaz  1965 – 1966 K 173 
 174  Třídní výkaz  1966 – 1967 K 174 
 175  Třídní výkaz  1967 – 1968 K 175 
 176  Třídní výkaz  1968 – 1969 K 176 
 177  Třídní výkaz  1969 – 1970 K 177 
 178  Třídní výkaz  1970 – 1971 K 178 
 179  Třídní výkaz  1971 – 1972 K 179 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 180  Školní kronika   1897 – 1940 K 180 
 181  Školní kronika   1940 – 1973 K 181 
 
 
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 182  Podací deník  1. 1. 1904 – 25. 8. 1908 K 182 
 183  Podací deník  3. 12. 1908 – 9. 12. 1913 K 183 



  

- 405 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 184  Podací deník  1. 1. 1914 – 31. 12. 1916 K 184 
 185  Podací deník  1. 1. 1917 – 7. 9. 1922 K 185 
 186  Podací deník  8. 9. 1922 – 28. 12. 1925 K 186 
 187  Podací deník  1. 1. 1926 – 29. 7. 1929 K 187 
 188  Podací deník  2. 8. 1929 – 15. 4. 1933 K 188 
 189  Podací deník  19. 4. 1933 – 21. 11. 1939 K 189 
 190  Podací deník  23. 11. 1939 – 31. 12. 1941 K 190 
 191  Podací deník  5. 1. 1942 – 13. 11. 1946 K 191 
 192  Podací deník  6. 1. 1954 – 30. 6. 1973 K 192 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 406 - 

 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Jindřichovice 

 Časový rozsah: 1895 – 1973  

 Počet evidenčních  jednotek: 192 (181 knih, 11 podacích deníků) 

 Počet inventárních jednotek: 192 

 Rozsah v bm: 1,17  

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 7 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 407 - 

Národní škola Kadešice 
 

1875 – 1960 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1310 
 

Přesný rok vzniku školy v Kadešicích není možno určit. Obec byla přiškolena ke škole 
v Albrechticích. V I. polovině 19. století bylo v Kadešicích zřízeno podučitelské místo. Nejprve se 
vyučovalo po různých staveních, pak byla škole přidělena stálá místnost v obecní pastoušce. 
Přestože tato místnost nevyhovovala, působila tam škola až do roku 1881, kdy byla pronajata 
místnost v domě Jana Nového. V školním roce 1881/82 navštěvovalo školu 80 žáků. Nová školní 
budova byla postavena až v roce 1888, to již do školy chodilo 100 dětí.1) Proto byla v roce 1891 
rozšířena na dvoutřídní školu. Avšak počet žáků klesal, takže v roce 1899 byla druhá třída 
zrušena.2) Znovu byla otevřena v roce 1919 a jako dvojtřídní škola fungovala až do roku 1940. 

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb.5)  
Škola byla pro nízký počet dětí 1. 11. 1960 uzavřena. 9 žáků bylo přeškoleno do školy 

v Rozsedlech.3) 

 
 Chybí třídní výkazy z let 1897 – 1898, 1899 – 1900, 1940 – 1941, 1943 – 1944, 1949 – 
1950. 
 
 Fond obsahuje 2 knihy zápisů z porad učitelského sboru z let 1923 – 1940, 22 matrik z let 
1875 – 1947, 79 třídních výkazů z let 1896 – 1960, 3 školní kroniky z let 1883 – 1960, 3 podací 
deníky z let 1941 – 1960 a 1 razítko z roku 1945, celkem 0,70 bm knih a 0,03 bm razítko. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, NŠ Kadešice, školní kronika 1883 - 1931, inv. č. 104, str. 27 
2) SOkA Klatovy, NŠ Kadešice, školní kronika 1883 - 1931, inv. č. 104, str. 58 
3) SOkA Klatovy, NŠ Kadešice, školní kronika 1945 - 1960, inv. č. 105, str. 159 
 



  

- 408 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  3. 2. 1923 – 28. 6. 1934 K 1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  3. 9. 1934 – 24. 6. 1940 K 2 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 3  Matrika žáků  1875 – 1876 K 3 
 4  Matrika žáků  1877 – 1878 K 4 
 5  Matrika žáků  1878 – 1879 K 5 
 6  Matrika žáků  1879 – 1880 K 6 
 7  Matrika žáků  1880 – 1881 K 7 
 8  Matrika žáků  1881 – 1882 K 8 
 9  Matrika žáků  1882 – 1883 K 9 
 10  Matrika žáků  1883 – 1884 K 10 
 11  Matrika žáků  1884 – 1885 K 11 
 12  Matrika žáků  1885 – 1886 K 12 
 13  Matrika žáků  1886 – 1887 K 13 
 14  Matrika žáků  1887 – 1889 K 14 
 15  Matrika žáků  1889 – 1890 K 15 
 16  Matrika žáků  1890 – 1891 K 16 
 17  Matrika žáků I.třída 1891 – 1892 K 17 
 18  Matrika žáků II.třída 1891 – 1892 K 18 
 19  Matrika žáků I.třída 1892 – 1893 K 19 
 20  Matrika žáků II.třída 1892 – 1893 K 20 
 21  Matrika žáků  1893 – 1894 K 21 
 22  Matrika žáků  1895 – 1897 K 22 
 23  Matrika žáků  1897 – 1921 K 23 
 24  Matrika žáků  1920 – 1947 K 24 
 25  Třídní výkaz  1896 – 1897 K 25 
 26  Třídní výkaz  1898 – 1899 K 26 
 27  Třídní výkaz  1900 – 1901 K 27 
 28  Třídní výkaz  1901 – 1902 K 28 
 29  Třídní výkaz  1902 – 1903 K 29 
 30  Třídní výkaz  1903 – 1904 K 30 
 31  Třídní výkaz  1904 – 1905 K 31 
 32  Třídní výkaz  1905 – 1906 K 32 
 33  Třídní výkaz  1906 – 1907 K 33 
 34  Třídní výkaz  1907 – 1908 K 34 
 35  Třídní výkaz  1908 – 1909 K 35 
 36  Třídní výkaz  1909 – 1910 K 36 
 37  Třídní výkaz  1910 – 1911 K 37 
 38  Třídní výkaz  1911 – 1912 K 38 
 39  Třídní výkaz  1912 – 1913 K 39 
 40  Třídní výkaz  1913 – 1914 K 40 
 41  Třídní výkaz  1914 – 1915 K 41 
 42  Třídní výkaz  1915 – 1916 K 42 



  

- 409 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 43  Třídní výkaz  1916 – 1917 K 43 
 44  Třídní výkaz  1917 – 1918 K 44 
 45  Třídní výkaz  1918 – 1919 K 45 
 46  Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 46 
 47  Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 47 
 48  Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 48 
 49  Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921 K 49 
 50  Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 50 
 51  Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 51 
 52  Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923 K 52 
 53  Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923 K 53 
 54  Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 54 
 55  Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924 K 55 
 56  Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 56 
 57  Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 57 
 58  Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 58 
 59  Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 59 
 60  Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 60 
 61  Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 61 
 62  Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 62 
 63  Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 63 
 64  Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 64 
 65  Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 65 
 66  Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 66 
 67  Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 67 
 68  Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 68 
 69  Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 69 
 70  Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 70 
 71  Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 71 
 72  Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 72 
 73  Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 73 
 74  Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 74 
 75  Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 75 
 76  Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 76 
 77  Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 77 
 78  Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 78 
 79  Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 79 
 80  Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 80 
 81  Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 81 
 82  Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 82 
 83  Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 83 
 84  Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 84  
 85  Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 85 
 86  Třídní výkaz  1941 – 1942 K 86 
 87  Třídní výkaz  1942 – 1943 K 87 
 88  Třídní výkaz  1944 – 1945 K 88 
 89  Třídní výkaz  1945 – 1946 K 89 
 90  Třídní výkaz  1946 – 1947 K 90 
 91  Třídní výkaz  1947 – 1948 K 91 
 92  Třídní výkaz  1948 – 1949 K 92 



  

- 410 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 93  Třídní výkaz  1950 – 1951 K 93 
 94  Třídní výkaz  1951 – 1952 K 94 
 95  Třídní výkaz  1952 – 1953 K 95 
 96  Třídní výkaz  1953 – 1954 K 96 
 97  Třídní výkaz  1954 – 1955 K 97 
 98  Třídní výkaz  1955 – 1956 K 98 
 99  Třídní výkaz  1956 – 1957 K 99 
 100  Třídní výkaz  1957 – 1958 K 100 
 101  Třídní výkaz  1958 – 1959 K 101 
 102  Třídní výkaz  1959 – 1960 K 102 
 103  Třídní výkaz  1960 K 103 
 
   d) Ostatní knihy 
 
 104  Školní kronika  1883 – 1931 K 104 
 105  Školní kronika  1931 – 1960 K 105 
 106  Školní kronika  1940 – 1945 K 106 
 
 
   II.  S p i s y 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 107  Podací deník  16. 10. 1941 – 22. 4. 1948 K 107 
 108  Podací deník  20. 5. 1948 – 3. 6. 1955 K 108 
 109  Podací deník  29. 8. 1955 – 6. 10. 1960 K 109 
 
 
   V.  R a z í t k a 
 
 110  Razítko - popis: státní znak; průměr: 3,5 cm rukojeť: 6,8 cm 
   Opis: +Národní škola v Kadešicích + okr. Sušice  /1945/ T 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 411 - 

 Název archivní pomůcky: Národní škola Kadešice 

 Časový rozsah: 1875 – 1960  

 Počet evidenčních  jednotek: 110 (106 knih, 3 podací deníky, 1 razítko) 

 Počet inventárních jednotek: 110 

 Rozsah v bm: 0,73  

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 412 - 

Obecná škola smíšená (německá),  
Kašperské Hory 

 
(1860) 1869 – 1945 

 
Číslo evidenčního listu NAD: 1314 
 

V roce 1851 a 1863 vyhořela školní budova, a tím shořel nejen školní, ale i farní archiv, 
takže přesné datum založení školy v Kašperských Horách není známo. V roce 1853 byla škola 
organizovaná jako německá trojtřídní městská a zemská vzorová škola. Při reorganizaci školství 
v roce 1869 byla přeměněna na pětitřídní obecnou smíšenou školu. V roce 1880, kdy vznikla 
samostatná dívčí škola, se stala obecnou školou chlapeckou. V roce 1922 byla obecná škola 
chlapecká opět sloučena s obecnou školou dívčí v obecnou školu smíšenou. 

Škola byla zrušena v roce 1945. 
 
 Fond obsahuje 3 knihy zápisů porad učitelského sboru z let 1928 – 1945, 16 matrik žáků 
z let 1870 – 1923, 8 soupisů dětí z let 1860 – 1869, 364 třídních výkazů z let 1868 – 1945, 2 knihy 
inventářů z let 1923 – 1933, 1 knihu oběžníků z let 1917 – 1943, 3 podací deníky z let 1932 – 
1945, spisy z let 1883 – 1945 a 1 typář, celkem 3,14 bm knih, 0,07 bm spisového materiálu a 0,03 
bm typář. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 413 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  1928 – 1934 K 1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  1935 – 1945 K 2 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 3 Matrika žáků  1870 – 1872 K 3 
 4 Matrika žáků  1872 – 1873 K 4 
 5 Matrika žáků  1873 – 1874 K 5 
 6 Matrika žáků  1874 – 1875 K 6 
 7 Matrika žáků  1875 – 1876 K 7 
 8 Matrika žáků  1876 – 1877 K 8 
 9 Matrika žáků  1877 – 1878 K 9 
 10 Matrika žáků  1878 – 1879 K 10 
 11 Matrika žáků  1879 – 1880 K 11 
 12 Matrika žáků  1880 – 1881 K 12 
 13 Matrika žáků  1881 – 1882 K 13 
 14 Matrika žáků  1882 – 1883 K 14 
 15 Matrika žáků  1883 – 1884 K 15 
 16 Matrika žáků  1884 – 1885 K 16 
 17 Matrika žáků  1885 – 1892 K 17 
 18 Matrika žáků  1892 – 1923 K 18 
 19 Soupis dětí  1860 – 1861 K 19 
 20 Soupis dětí  1861 – 1862 K 20 
 21 Soupis dětí  1862 – 1863 K 21 
 22 Soupis dětí  1863 – 1864 K 22 
 23 Soupis dětí  1864 – 1865 K 23 
 24 Soupis dětí  1865 – 1866 K 24 
 25 Soupis dětí  1866 – 1867 K 25 
 26 Soupis dětí  1868 – 1869 K 26 
 27 Třídní výkaz  1868 – 1869 K 27 
 28 Třídní výkaz I. třída 1869 – 1870 K 28 
 29 Třídní výkaz II. třída 1869 – 1870 K 29 
 30 Třídní výkaz III. třída 1869 – 1870 K 30 
 31 Třídní výkaz I. – III. třída 1870 – 1871 K 31 
 32 Třídní výkaz I. třída 1871 – 1872 K 32 
 33 Třídní výkaz III. třída 1871 – 1872 K 33 
 34 Třídní výkaz V. třída 1871 – 1872 K 34 
 35 Třídní výkaz I. – III. třída 1872 – 1873 K 35 
 36 Třídní výkaz I. – V. třída 1873 – 1874 K 36 
 37 Třídní výkaz I. – V. třída 1874 – 1875 K 37 
 38 Třídní výkaz I. – V. třída 1875 – 1876 K 38 
 39 Třídní výkaz I. – V. třída 1876 – 1877 K 39 
 40 Třídní výkaz I.a třída 1877 – 1878 K 40 
 41 Třídní výkaz I.b třída 1877 – 1878 K 41 
 42 Třídní výkaz II.a třída 1877 – 1878 K 42 
 43 Třídní výkaz II.b třída 1877 – 1878 K 43 



  

- 414 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 44 Třídní výkaz III. třída 1877 – 1878 K 44 
 45 Třídní výkaz IV. třída 1877 – 1878 K 45 
 46 Třídní výkaz V. třída 1877 – 1878 K 46 
 47 Třídní výkaz I.a třída 1878 – 1879 K 47 
 48 Třídní výkaz I.b třída 1878 – 1879 K 48 
 49 Třídní výkaz II.a třída 1878 – 1879 K 49 
 50 Třídní výkaz II.b třída 1878 – 1879 K 50 
 51 Třídní výkaz III. třída 1878 – 1879 K 51 
 52 Třídní výkaz IV. třída 1878 – 1879 K 52 
 53 Třídní výkaz V. třída 1878 – 1879 K 53 
 54 Třídní výkaz I.a třída 1879 – 1880 K 54 
 55 Třídní výkaz I.b třída 1879 – 1880 K 55 
 56 Třídní výkaz II.a třída 1879 – 1880 K 56 
 57 Třídní výkaz II.b třída 1879 – 1880 K 57 
 58 Třídní výkaz III. třída 1879 – 1880 K 58 
 59 Třídní výkaz IV. třída 1879 – 1880 K 59 
 60 Třídní výkaz V. třída 1879 – 1880 K 60 
 61 Třídní výkaz I. třída 1880 – 1881 K 61 
 62 Třídní výkaz II. třída 1880 – 1881 K 62 
 63 Třídní výkaz III. třída 1880 – 1881 K 63 
 64 Třídní výkaz IV. třída 1880 – 1881 K 64 
 65 Třídní výkaz V. třída 1880 – 1881 K 65 
 66 Třídní výkaz I. třída 1881 – 1882 K 66 
 67 Třídní výkaz II. třída 1881 – 1882 K 67 
 68 Třídní výkaz III. třída 1881 – 1882 K 68 
 69 Třídní výkaz IV. třída 1881 – 1882 K 69 
 70 Třídní výkaz V. třída 1881 – 1882 K 70 
 71 Třídní výkaz I. třída 1882 – 1883 K 71 
 72 Třídní výkaz II. třída 1882 – 1883 K 72 
 73 Třídní výkaz III. třída 1882 – 1883 K 73 
 74 Třídní výkaz IV. třída 1882 – 1883 K 74 
 75 Třídní výkaz V. třída 1882 – 1883 K 75 
 76 Třídní výkaz I. třída 1883 – 1884 K 76 
 77 Třídní výkaz II. třída 1883 – 1884 K 77 
 78 Třídní výkaz III. třída 1883 – 1884 K 78 
 79 Třídní výkaz IV. třída 1883 – 1884 K 79 
 80 Třídní výkaz V. třída 1883 – 1884 K 80 
 81 Třídní výkaz I. třída 1884 – 1885 K 81 
 82 Třídní výkaz II. třída 1884 – 1885 K 82 
 83 Třídní výkaz III. třída 1884 – 1885 K 83 
 84 Třídní výkaz IV. třída 1884 – 1885 K 84 
 85 Třídní výkaz V. třída 1884 – 1885 K 85 
 86 Třídní výkaz I. třída 1885 – 1886 K 86 
 87 Třídní výkaz II. třída 1885 – 1886 K 87 
 88 Třídní výkaz III. třída 1885 – 1886 K 88 
 89 Třídní výkaz IV. třída 1885 – 1886 K 89 
 90 Třídní výkaz V. třída 1885 – 1886 K 90 
 91 Třídní výkaz I. třída 1886 – 1887 K 91 
 92 Třídní výkaz II. třída 1886 – 1887 K 92 
 93 Třídní výkaz III. třída 1886 – 1887 K 93 



  

- 415 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 94 Třídní výkaz IV. třída 1886 – 1887 K 94 
 95 Třídní výkaz V. třída 1886 – 1887 K 95 
 96 Třídní výkaz I. třída 1887 – 1888 K 96 
 97 Třídní výkaz II. třída 1887 – 1888 K 97 
 98 Třídní výkaz III. třída 1887 – 1888 K 98 
 99 Třídní výkaz IV. třída 1887 – 1888 K 99 
 100 Třídní výkaz V. třída 1887 – 1888 K 100 
 101 Třídní výkaz I. třída 1888 – 1889 K 101 
 102 Třídní výkaz II. třída 1888 – 1889 K 102 
 103 Třídní výkaz III. třída 1888 – 1889 K 103 
 104 Třídní výkaz IV. třída 1888 – 1889 K 104 
 105 Třídní výkaz V. třída 1888 – 1889 K 105 
 106 Třídní výkaz I. třída 1889 – 1890 K 106 
 107 Třídní výkaz II. třída 1889 – 1890 K 107 
 108 Třídní výkaz III. třída 1889 – 1890 K 108 
 109 Třídní výkaz IV. třída 1889 – 1890 K 109 
 110 Třídní výkaz V. třída 1889 – 1890 K 110 
 111 Třídní výkaz I. třída 1890 – 1891 K 111 
 112 Třídní výkaz II. třída 1890 – 1891 K 112 
 113 Třídní výkaz III. třída 1890 – 1891 K 113 
 114 Třídní výkaz IV. třída 1890 – 1891 K 114 
 115 Třídní výkaz V. třída 1890 – 1891 K 115 
 116 Třídní výkaz I. třída 1891 – 1892 K 116 
 117 Třídní výkaz II. třída 1891 – 1892 K 117 
 118 Třídní výkaz III. třída 1891 – 1892 K 118 
 119 Třídní výkaz IV. třída 1891 – 1892 K 119 
 120 Třídní výkaz V. třída 1891 – 1892 K 120 
 121 Třídní výkaz I. třída 1892 – 1893 K 121 
 122 Třídní výkaz II. třída 1892 – 1893 K 122 
 123 Třídní výkaz III. třída 1892 – 1893 K 123 
 124 Třídní výkaz IV. třída 1892 – 1893 K 124 
 125 Třídní výkaz V. třída 1892 – 1893 K 125 
 126 Třídní výkaz I. třída 1893 – 1894 K 126 
 127 Třídní výkaz II. třída 1893 – 1894 K 127 
 128 Třídní výkaz III. třída 1893 – 1894 K 128 
 129 Třídní výkaz IV. třída 1893 – 1894 K 129 
 130 Třídní výkaz I. třída 1894 – 1895 K 130 
 131 Třídní výkaz II. třída 1894 – 1895 K 131 
 132 Třídní výkaz III. třída 1894 – 1895 K 132 
 133 Třídní výkaz IV. třída 1894 – 1895 K 133 
 134 Třídní výkaz I. třída 1895 – 1896 K 134 
 135 Třídní výkaz II. třída 1895 – 1896 K 135 
 136 Třídní výkaz III. třída 1895 – 1896 K 136 
 137 Třídní výkaz IV. třída 1895 – 1896 K 137 
 138 Třídní výkaz I. třída 1896 – 1897 K 138 
 139 Třídní výkaz II. třída 1896 – 1897 K 139 
 140 Třídní výkaz III. třída 1896 – 1897 K 140 
 141 Třídní výkaz IV. třída 1896 – 1897 K 141 
 142 Třídní výkaz I. třída 1897 – 1898 K 142 
 143 Třídní výkaz II. třída 1897 – 1898 K 143 



  

- 416 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 144 Třídní výkaz III. třída 1897 – 1898 K 144 
 145 Třídní výkaz IV. třída 1897 – 1898 K 145 
 146 Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899 K 146 
 147 Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899 K 147 
 148 Třídní výkaz III. třída 1898 – 1899 K 148 
 149 Třídní výkaz IV.a třída 1898 – 1899 K 149 
 150 Třídní výkaz IV.b třída 1898 – 1899 K 150 
 151 Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900 K 151 
 152 Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900 K 152 
 153 Třídní výkaz III. třída 1899 – 1900 K 153 
 154 Třídní výkaz IV.a třída 1899 – 1900 K 154 
 155 Třídní výkaz IV.b třída 1899 – 1900 K 155 
 156 Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901 K 156 
 157 Třídní výkaz II. třída 1900 – 1901 K 157 
 158 Třídní výkaz III. třída 1900 – 1901 K 158 
 159 Třídní výkaz IV.a třída 1900 – 1901 K 159 
 160 Třídní výkaz IV.b třída 1900 – 1901 K 160 
 161 Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902 K 161 
 162 Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902 K 162 
 163 Třídní výkaz III. třída 1901 – 1902 K 163 
 164 Třídní výkaz IV.a třída 1901 – 1902 K 164 
 165 Třídní výkaz IV.b třída 1901 – 1902 K 165 
 166 Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 166 
 167 Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 167 
 168 Třídní výkaz III. třída 1902 – 1903 K 168 
 169 Třídní výkaz IV.a třída 1902 – 1903 K 169 
 170 Třídní výkaz IV.b třída 1902 – 1903 K 170 
 171 Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 171 
 172 Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 172 
 173 Třídní výkaz III. třída 1903 – 1904 K 173 
 174 Třídní výkaz IV.a třída 1903 – 1904 K 174 
 175 Třídní výkaz IV.b třída 1903 – 1904 K 175 
 176 Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 176 
 177 Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905 K 177 
 178 Třídní výkaz III. třída 1904 – 1905 K 178 
 179 Třídní výkaz IV.a třída 1904 – 1905 K 179 
 180 Třídní výkaz IV.b třída 1904 – 1905 K 180 
 181 Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 181 
 182 Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 182 
 183 Třídní výkaz III. třída 1905 – 1906 K 183 
 184 Třídní výkaz IV.a třída 1905 – 1906 K 184 
 185 Třídní výkaz IV.b třída 1905 – 1906 K 185 
 186 Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 186 
 187 Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 187 
 188 Třídní výkaz III. třída 1906 – 1907 K 188 
 189 Třídní výkaz IV. třída 1906 – 1907 K 189 
 190 Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 190 
 191 Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 191 
 192 Třídní výkaz III. třída 1907 – 1908 K 192 
 193 Třídní výkaz IV. třída 1907 – 1908 K 193 



  

- 417 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 194 Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 194 
 195 Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 195 
 196 Třídní výkaz III. třída 1908 – 1909 K 196 
 197 Třídní výkaz IV. třída 1908 – 1909 K 197 
 198 Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 198 
 199 Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 199 
 200 Třídní výkaz III. třída 1909 – 1910 K 200 
 201 Třídní výkaz IV. třída 1909 – 1910 K 201 
 202 Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 202 
 203 Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 203 
 204 Třídní výkaz III. třída 1910 – 1911 K 204 
 205 Třídní výkaz IV. třída 1910 – 1911 K 205 
 206 Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 206 
 207 Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 207 
 208 Třídní výkaz III. třída 1911 – 1912 K 208 
 209 Třídní výkaz IV. třída 1911 – 1912 K 209 
 210 Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 210 
 211 Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 211 
 212 Třídní výkaz III. třída 1912 – 1913 K 212 
 213 Třídní výkaz IV. třída 1912 – 1913 K 213 
 214 Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 214 
 215 Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 215 
 216 Třídní výkaz III. třída 1913 – 1914 K 216 
 217 Třídní výkaz IV. třída 1913 – 1914 K 217 
 218 Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 218 
 219 Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915 K 219 
 220 Třídní výkaz III. třída 1914 – 1915 K 220 
 221 Třídní výkaz IV. třída 1914 – 1915 K 221 
 222 Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 222 
 223 Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 223 
 224 Třídní výkaz III. třída 1915 – 1916 K 224 
 225 Třídní výkaz IV. třída 1915 – 1916 K 225 
 226 Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 226 
 227 Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 227 
 228 Třídní výkaz III. třída 1916 – 1917 K 228 
 229 Třídní výkaz IV. třída 1916 – 1917 K 229 
 230 Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 230 
 231 Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 231 
 232 Třídní výkaz III. třída 1917 – 1918 K 232 
 233 Třídní výkaz IV. třída 1917 – 1918 K 233 
 234 Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 234 
 235 Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 235 
 236 Třídní výkaz III. třída 1918 – 1919 K 236 
 237 Třídní výkaz IV. třída 1918 – 1919 K 237 
 238 Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 238 
 239 Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 239 
 240 Třídní výkaz III. třída 1919 – 1920 K 240 
 241 Třídní výkaz IV. třída 1919 – 1920 K 241 
 242 Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 242 
 243 Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921 K 243 



  

- 418 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 244 Třídní výkaz III. třída 1920 – 1921 K 244 
 245 Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 245 
 246 Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 246 
 247 Třídní výkaz III. třída 1921 – 1922 K 247 
 248 Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923 K 248 
 249 Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923 K 249 
 250 Třídní výkaz III. třída 1922 – 1923 K 250 
 251 Třídní výkaz IV. třída 1922 – 1923 K 251 
 252 Třídní výkaz V. třída 1922 – 1923 K 252 
 253 Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 253 
 254 Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924 K 254 
 255 Třídní výkaz III. třída 1923 – 1924 K 255 
 256 Třídní výkaz IV. třída 1923 – 1924 K 256 
 257 Třídní výkaz V. třída 1923 – 1924 K 257 
 258 Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 258 
 259 Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 259 
 260 Třídní výkaz III. třída 1924 – 1925 K 260 
 261 Třídní výkaz IV. třída 1924 – 1925 K 261 
 262 Třídní výkaz V. třída 1924 – 1925 K 262 
 263 Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 263 
 264 Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 264 
 265 Třídní výkaz III. třída 1925 – 1926 K 265 
 266 Třídní výkaz IV. třída 1925 – 1926 K 266 
 267 Třídní výkaz V. třída 1925 – 1926 K 267 
 268 Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 268 
 269 Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 269 
 270 Třídní výkaz III. třída 1926 – 1927 K 270 
 271 Třídní výkaz IV. třída 1926 – 1927 K 271 
 272 Třídní výkaz V. třída 1926 – 1927 K 272 
 273 Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 273 
 274 Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 274 
 275 Třídní výkaz III. třída 1927 – 1928 K 275 
 276 Třídní výkaz IV. třída 1927 – 1928 K 276 
 277 Třídní výkaz V. třída 1927 – 1928 K 277 
 278 Třídní výkaz I.a třída 1928 – 1929 K 278 
 279 Třídní výkaz I.b třída 1928 – 1929 K 279 
 280 Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 280 
 281 Třídní výkaz III. třída 1928 – 1929 K 281 
 282 Třídní výkaz IV. třída 1928 – 1929 K 282 
 283 Třídní výkaz V. třída 1928 – 1929 K 283 
 284 Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 284 
 285 Třídní výkaz II.a třída 1929 – 1930 K 285 
 286 Třídní výkaz II.b třída 1929 – 1930 K 286 
 287 Třídní výkaz III. třída 1929 – 1930 K 287 
 288 Třídní výkaz IV. třída 1929 – 1930 K 288 
 289 Třídní výkaz V. třída 1929 – 1930 K 289 
 290 Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 290 
 291 Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 291 
 292 Třídní výkaz III.a třída 1930 – 1931 K 292 
 293 Třídní výkaz III.b třída 1930 – 1931 K 293 



  

- 419 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 294 Třídní výkaz IV. třída 1930 – 1931 K 294 
 295 Třídní výkaz V. třída 1930 – 1931 K 295 
 296 Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 296 
 297 Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 297 
 298 Třídní výkaz III. třída 1931 – 1932 K 298 
 299 Třídní výkaz IV.a třída 1931 – 1932 K 299 
 300 Třídní výkaz IV.b třída 1931 – 1932 K 300 
 301 Třídní výkaz V. třída 1931 – 1932 K 301 
 302 Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 302 
 303 Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 303 
 304 Třídní výkaz III. třída 1932 – 1933 K 304 
 305 Třídní výkaz IV. třída 1932 – 1933 K 305 
 306 Třídní výkaz V.a třída 1932 – 1933 K 306 
 307 Třídní výkaz V.b třída 1932 – 1933 K 307 
 308 Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 308 
 309 Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 309 
 310 Třídní výkaz III. třída 1933 – 1934 K 310 
 311 Třídní výkaz IV. třída 1933 – 1934 K 311 
 312 Třídní výkaz V. třída 1933 – 1934 K 312 
 313 Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 313 
 314 Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 314 
 315 Třídní výkaz III.a třída 1934 – 1935 K 315 
 316 Třídní výkaz III.b třída 1934 – 1935 K 316 
 317 Třídní výkaz IV. třída 1934 – 1935 K 317 
 318 Třídní výkaz V. třída 1934 – 1935 K 318 
 319 Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 319 
 320 Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 320 
 321 Třídní výkaz III. třída 1935 – 1936 K 321 
 322 Třídní výkaz IV.a třída 1935 – 1936 K 322 
 323 Třídní výkaz IV.b třída 1935 – 1936 K 323 
 324 Třídní výkaz V. třída 1935 – 1936 K 324 
 325 Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 325 
 326 Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 326 
 327 Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 327 
 328 Třídní výkaz III.a třída 1936 – 1937 K 328 
 329 Třídní výkaz III.b třída 1936 – 1937 K 329 
 330 Třídní výkaz IV. třída 1936 – 1937 K 330 
 331 Třídní výkaz V. třída 1936 – 1937 K 331 
 332 Třídní výkaz I.a třída 1937 – 1938 K 332 
 333 Třídní výkaz I.b třída 1937 – 1938 K 333 
 334 Třídní výkaz II.a třída 1937 – 1938 K 334 
 335 Třídní výkaz II.b třída 1937 – 1938 K 335 
 336 Třídní výkaz III. třída 1937 – 1938 K 336 
 337 Třídní výkaz IV.a třída 1937 – 1938 K 337 
 338 Třídní výkaz IV.b třída 1937 – 1938 K 338 
 339 Třídní výkaz V. třída 1937 – 1938 K 339 
 340 Třídní výkaz I.a třída 1938 – 1939 K 340 
 341 Třídní výkaz I.b třída 1938 – 1939 K 341 
 342 Třídní výkaz II.a třída 1938 – 1939 K 342 
 343 Třídní výkaz II.b třída 1938 – 1939 K 343 



  

- 420 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 344 Třídní výkaz III.a třída 1938 – 1939 K 344 
 345 Třídní výkaz III.b třída 1938 – 1939 K 345 
 346 Třídní výkaz IV. třída 1938 – 1939 K 346 
 347 Třídní výkaz V.a třída 1938 – 1939 K 347 
 348 Třídní výkaz V.b třída 1938 – 1939 K 348 
 349 Třídní výkaz I.a třída 1939 – 1940 K 349 
 350 Třídní výkaz I.b třída 1939 – 1940 K 350 
 351 Třídní výkaz V. třída 1939 – 1940 K 351 
 352 Třídní výkaz I.a třída 1940 – 1941 K 352 
 353 Třídní výkaz I.b třída 1940 – 1941 K 353 
 354 Třídní výkaz I.a třída 1941 – 1942 K 354 
 355 Třídní výkaz I.b třída 1941 – 1942 K 355 
 356 Třídní výkaz II.a třída 1941 – 1942 K 356 
 357 Třídní výkaz II.b třída 1941 – 1942 K 357 
 358 Třídní výkaz III.a třída 1941 – 1942 K 358 
 359 Třídní výkaz III.b třída 1941 – 1942 K 359 
 360 Třídní výkaz IV.a třída 1941 – 1942 K 360 
 361 Třídní výkaz IV.b třída 1941 – 1942 K 361 
 362 Třídní výkaz V. třída 1941 – 1942 K 362 
 363 Třídní výkaz VI. třída 1941 – 1942 K 363 
 364 Třídní výkaz I.a třída 1942 – 1943 K 364 
 365 Třídní výkaz I.b třída 1942 – 1943 K 365 
 366 Třídní výkaz II.a třída 1942 – 1943 K 366 
 367 Třídní výkaz II.b třída 1942 – 1943 K 367 
 368 Třídní výkaz III.a třída 1942 – 1943 K 368 
 369 Třídní výkaz III.b třída 1942 – 1943 K 369 
 370 Třídní výkaz IV.a třída 1942 – 1943 K 370 
 371 Třídní výkaz IV.b třída 1942 – 1943 K 371 
 372 Třídní výkaz V. třída 1942 – 1943 K 372 
 373 Třídní výkaz VI. třída 1942 – 1943 K 373 
 374 Třídní výkaz I.a třída 1943 – 1944 K 374 
 375 Třídní výkaz I.b třída 1943 – 1944 K 375 
 376 Třídní výkaz II.a třída 1943 – 1944 K 376 
 377 Třídní výkaz II.b třída 1943 – 1944 K 377 
 378 Třídní výkaz III.a třída 1943 – 1944 K 378 
 379 Třídní výkaz III.b třída 1943 – 1944 K 379 
 380 Třídní výkaz IV.a třída 1943 – 1944 K 380 
 381 Třídní výkaz IV.b třída 1943 – 1944 K 381 
 382 Třídní výkaz V. třída 1943 – 1944 K 382 
 383 Třídní výkaz VI. třída 1943 – 1944 K 383 
 384 Třídní výkaz II.a třída 1944 – 1945 K 384 
 385 Třídní výkaz II.b třída 1944 – 1945 K 385 
 386 Třídní výkaz III.a třída 1944 – 1945 K 386 
 387 Třídní výkaz III.b třída 1944 – 1945 K 387 
 388 Třídní výkaz IV.b třída 1944 – 1945 K 388 
 389 Třídní výkaz V. třída 1944 – 1945 K 389 
 390 Třídní výkaz VI. třída 1944 – 1945 K 390 
 391 Inventář školní  1923 K 391 
 392 Katalog knihovny  1925 – 1933 K 392 
 



  

- 421 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 393  Kniha oběžníků  1917 – 1943 K 393 
 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 394  Podací deník  20. 9. 1932 – 31. 12. 1936 K 394 
 395  Podací deník  13. 10. 1942 – 16. 12. 1943 K 395 
 396  Podací deník  16. 12. 1943 – 12. 4. 1945 K 396 
  
   b) Spisy 
 
 397 1.7 Personální věci učitelů  1895 – 1937 N 1 
 398 1.9 Docházka žáků  1883 – 1894 N 1 
 399 2.2 Příjmy a výdaje  1924 – 1945  N 1 

 
   V.  R a z í t k a 
 
 400  Mosazné razidlo - popis: kotouč, průměr: 3 cm,  
   rukojeť: dřevěná, hřibovitý tvar, rozměr: 10,5 cm 
   Opis: VOLKSCHULE BERGREICHENSTEIN  /1869/ T 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 422 - 

 Název archivní pomůcky: Obecná škola smíšená (německá), Kašperské Hory 

 Časový rozsah: (1860) 1869 – 1945  

 Počet evidenčních  jednotek: 398 (393 knih, 3 podací deníky, 1 karton, 1 typář) 

 Počet inventárních jednotek: 400 

 Rozsah v bm: 3,24  

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 11 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 423 - 

Obecná škola dívčí (německá),  
Kašperské Hory 

 
1889 – 1922 (1927) 

 
Číslo evidenčního listu NAD: 1313 
 

Obecná škola dívčí byla otevřena v roce 1889.1) V roce 1922 byla obecná škola dívčí 
sloučena s obecnou školou chlapeckou v obecnou školu smíšenou. 
 
 Chybí třídní výkazy z let 1913 – 1914.  
 

Fond obsahuje 8 matrik žáků z let 1881 – 1927, 168 třídních výkazů z let 1880 – 1822  
a 1 školní kroniku z let 1889 – 1900, celkem 1,47 bm knih. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, NOŠd Kašperské Hory, 1889 – 1900, inv. č. 177, str. 1 
 



  

- 424 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1 Matrika žáků  1881 – 1882 K 1 
 2 Matrika žáků  1882 – 1883 K 2 
 3 Matrika žáků  1883 – 1884 K 3 
 4 Matrika žáků  1884 – 1885 K 4 
 5 Matrika žáků  1885 – 1892 K 5 
 6 Matrika žáků  1892 – 1896 K 6 
 7 Matrika žáků  1896 – 1911 K 7 
 8 Matrika žáků  1911 – 1922 (1927) K 8 
 9 Třídní výkaz I. třída 1880 – 1881 K 9 
 10 Třídní výkaz II. třída 1880 – 1881 K 10 
 11 Třídní výkaz III. třída 1880 – 1881 K 11 
 12 Třídní výkaz IV. třída 1880 – 1881 K 12 
 13 Třídní výkaz V. třída 1880 – 1881 K 13 
 14 Třídní výkaz I. třída 1881 – 1882 K 14 
 15 Třídní výkaz II. třída 1881 – 1882 K 15 
 16 Třídní výkaz III. třída 1881 – 1882 K 16 
 17 Třídní výkaz IV. třída 1881 – 1882 K 17 
 18 Třídní výkaz I. třída 1882 – 1883 K 18 
 19 Třídní výkaz II. třída 1882 – 1883 K 19 
 20 Třídní výkaz III. třída 1882 – 1883 K 20 
 21 Třídní výkaz IV. třída 1882 – 1883 K 21 
 22 Třídní výkaz I. třída 1883 – 1884 K 22 
 23 Třídní výkaz II. třída 1883 – 1884 K 23 
 24 Třídní výkaz III. třída 1883 – 1884 K 24 
 25 Třídní výkaz IV. třída 1883 – 1884 K 25 
 26 Třídní výkaz I. třída 1884 – 1885 K 26 
 27 Třídní výkaz II. třída 1884 – 1885 K 27 
 28 Třídní výkaz III. třída 1884 – 1885 K 28 
 29 Třídní výkaz IV. třída 1884 – 1885 K 29 
 30 Třídní výkaz I. třída 1885 – 1886 K 30 
 31 Třídní výkaz II. třída 1885 – 1886 K 31 
 32 Třídní výkaz III. třída 1885 – 1886 K 32 
 33 Třídní výkaz IV. třída 1885 – 1886 K 33 
 34 Třídní výkaz I. třída 1886 – 1887 K 34 
 35 Třídní výkaz II. třída 1886 – 1887 K 35 
 36 Třídní výkaz III. třída 1886 – 1887 K 36 
 37 Třídní výkaz IV. třída 1886 – 1887 K 37 
 38 Třídní výkaz I. třída 1887 – 1888 K 38 
 39 Třídní výkaz II. třída 1887 – 1888 K 39 
 40 Třídní výkaz III. třída 1887 – 1888 K 40 
 41 Třídní výkaz IV. třída 1887 – 1888 K 41 
 42 Třídní výkaz I. třída 1888 – 1889 K 42 
 43 Třídní výkaz II. třída 1888 – 1889 K 43 
 44 Třídní výkaz III. třída 1888 – 1889 K 44 
 45 Třídní výkaz IV. třída 1888 – 1889 K 45 
 46 Třídní výkaz I. třída 1889 – 1890 K 46 



  

- 425 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 47 Třídní výkaz II. třída 1889 – 1890 K 47 
 48 Třídní výkaz III. třída 1889 – 1890 K 48 
 49 Třídní výkaz IV. třída 1889 – 1890 K 49 
 50 Třídní výkaz I. třída 1890 – 1891 K 50 
 51 Třídní výkaz II. třída 1890 – 1891 K 51 
 52 Třídní výkaz III. třída 1890 – 1891 K 52 
 53 Třídní výkaz IV. třída 1890 – 1891 K 53 
 54 Třídní výkaz I. třída 1891 – 1892 K 54 
 55 Třídní výkaz II. třída 1891 – 1892 K 55 
 56 Třídní výkaz III. třída 1891 – 1892 K 56 
 57 Třídní výkaz IV. třída 1891 – 1892 K 57 
 58 Třídní výkaz I. třída 1892 – 1893 K 58 
 59 Třídní výkaz II. třída 1892 – 1893 K 59 
 60 Třídní výkaz III. třída 1892 – 1893 K 60 
 61 Třídní výkaz IV. třída 1892 – 1893 K 61 
 62 Třídní výkaz V. třída 1892 – 1893 K 62 
 63 Třídní výkaz I. třída 1893 – 1894 K 63 
 64 Třídní výkaz II. třída 1893 – 1894 K 64 
 65 Třídní výkaz III. třída 1893 – 1894 K 65 
 66 Třídní výkaz IV. třída 1893 – 1894 K 66 
 67 Třídní výkaz V. třída 1893 – 1894 K 67 
 68 Třídní výkaz I. třída 1894 – 1895 K 68 
 69 Třídní výkaz II. třída 1894 – 1895 K 69 
 70 Třídní výkaz III. třída 1894 – 1895 K 70 
 71 Třídní výkaz IV. třída 1894 – 1895 K 71 
 72 Třídní výkaz V. třída 1894 – 1895 K 72 
 73 Třídní výkaz I. třída 1895 – 1896 K 73 
 74 Třídní výkaz II. třída 1895 – 1896 K 74 
 75 Třídní výkaz III. třída 1895 – 1896 K 75 
 76 Třídní výkaz IV. třída 1895 – 1896 K 76 
 77 Třídní výkaz V. třída 1895 – 1896 K 77 
 78 Třídní výkaz I. třída 1896 – 1897 K 78 
 79 Třídní výkaz II. třída 1896 – 1897 K 79 
 80 Třídní výkaz III. třída 1896 – 1897 K 80 
 81 Třídní výkaz IV. třída 1896 – 1897 K 81 
 82 Třídní výkaz V. třída 1896 – 1897 K 82 
 83 Třídní výkaz I. třída 1897 – 1898 K 83 
 84 Třídní výkaz II. třída 1897 – 1898 K 84 
 85 Třídní výkaz III. třída 1897 – 1898 K 85 
 86 Třídní výkaz IV. třída 1897 – 1898 K 86 
 87 Třídní výkaz V. třída 1897 – 1898 K 87 
 88 Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899 K 88 
 89 Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899 K 89 
 90 Třídní výkaz III. třída 1898 – 1899 K 90 
 91 Třídní výkaz IV. třída 1898 – 1899 K 91 
 92 Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900 K 92 
 93 Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900 K 93 
 94 Třídní výkaz III. třída 1899 – 1900 K 94 
 95 Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901 K 95 
 96 Třídní výkaz II. třída 1900 – 1901 K 96 



  

- 426 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 97 Třídní výkaz III. třída 1900 – 1901 K 97 
 98 Třídní výkaz IV. třída 1900 – 1901 K 98 
 99 Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902 K 99 
 100 Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902 K 100 
 101 Třídní výkaz III. třída 1901 – 1902 K 101 
 102 Třídní výkaz IV. třída 1901 – 1902 K 102 
 103 Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 103 
 104 Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 104 
 105 Třídní výkaz III. třída 1902 – 1903 K 105 
 106 Třídní výkaz IV. třída 1902 – 1903 K 106 
 107 Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 107 
 108 Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 108 
 109 Třídní výkaz III. třída 1903 – 1904 K 109 
 110 Třídní výkaz IV. třída 1903 – 1904 K 110 
 111 Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 111 
 112 Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905 K 112 
 113 Třídní výkaz III. třída 1904 – 1905 K 113 
 114 Třídní výkaz IV. třída 1904 – 1905 K 114 
 115 Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 115 
 116 Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 116 
 117 Třídní výkaz III. třída 1905 – 1906 K 117 
 118 Třídní výkaz IV. třída 1905 – 1906 K 118 
 119 Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 119 
 120 Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 120 
 121 Třídní výkaz III. třída 1906 – 1907 K 121 
 122 Třídní výkaz IV. třída 1906 – 1907 K 122 
 123 Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 123 
 124 Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 124 
 125 Třídní výkaz III. třída 1907 – 1908 K 125 
 126 Třídní výkaz IV. třída 1907 – 1908 K 126 
 127 Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 127 
 128 Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 128 
 129 Třídní výkaz III. třída 1908 – 1909 K 129 
 130 Třídní výkaz IV. třída 1908 – 1909 K 130 
 131 Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 131 
 132 Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 132 
 133 Třídní výkaz III. třída 1909 – 1910 K 133 
 134 Třídní výkaz IV. třída 1909 – 1910 K 134 
 135 Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 135 
 136 Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 136 
 137 Třídní výkaz III. třída 1910 – 1911 K 137 
 138 Třídní výkaz IV. třída 1910 – 1911 K 138 
 139 Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 139 
 140 Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 140 
 141 Třídní výkaz III. třída 1911 – 1912 K 141 
 142 Třídní výkaz IV. třída 1911 – 1912 K 142 
 143 Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 143 
 144 Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 144 
 145 Třídní výkaz III. třída 1912 – 1913 K 145 
 146 Třídní výkaz IV. třída 1912 – 1913 K 146 



  

- 427 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 147 Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 147 
 148 Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915 K 148 
 149 Třídní výkaz III. třída 1914 – 1915 K 149 
 150 Třídní výkaz IV. třída 1914 – 1915 K 150 
 151 Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 151 
 152 Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 152 
 153 Třídní výkaz III. třída 1915 – 1916 K 153 
 154 Třídní výkaz IV. třída 1915 – 1916 K 154 
 155 Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 155 
 156 Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 156 
 157 Třídní výkaz III. třída 1916 – 1917 K 157 
 158 Třídní výkaz IV. třída 1916 – 1917 K 158 
 159 Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 159 
 160 Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 160 
 161 Třídní výkaz III. třída 1917 – 1918 K 161 
 162 Třídní výkaz IV. třída 1917 – 1918 K 162 
 163 Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 163 
 164 Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 164 
 165 Třídní výkaz III. třída 1918 – 1919 K 165 
 166 Třídní výkaz IV. třída 1918 – 1919 K 166 
 167 Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 167 
 168 Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 168 
 169 Třídní výkaz III. třída 1919 – 1920 K 169 
 170 Třídní výkaz IV. třída 1919 – 1920 K 170 
 171 Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 171 
 172 Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921 K 172 
 173 Třídní výkaz III. třída 1920 – 1921 K 173 
 174 Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 174 
 175 Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 175 
 176 Třídní výkaz III. třída 1921 – 1922 K 176 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 177  Školní kronika  1889 – 1900 K 177 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 428 - 

 Název archivní pomůcky: Obecná škola dívčí (německá), Kašperské Hory 

 Časový rozsah: 1880 – 1922 (1927)  

 Počet evidenčních  jednotek: 177 (177 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 177 

 Rozsah v bm: 1,62  

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 6 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 429 - 

Hlavní škola (německá),  
Kašperské Hory 

 
1861 – 1945 

 
Číslo evidenčního listu NAD: 1312 
 

Měšťanská škola chlapecká v Kašperských Horách vznikla při reorganizaci školství v roce 
1869 z podreálné školy. Školu navštěvovalo v roce 1892 91 chlapců, z toho 12 Čechů, ostatní 
Němci. V roce 1922 byla měšťanská škola chlapecká sloučena s měšťanskou školou dívčí 
v měšťanskou školu smíšenou. Od roku 1941 dostala název hlavní škola. 

Škola byla zrušena v roce 1945. 
 
Chybí třídní výkazy z let 1883/84, 1908 – 1922. 
 

 Fond obsahuje 13 matrik žáků z let 1871 – 1906, 178 třídních výkazů z let 1873 – 1945, 
katalog knihovny z let 1932 – 1944, 2 školní kroniky z let 1861 – 1923, spisový materiál z let 1889 
– 1941, 1 plán školy a 1 typář, celkem 1,31 bm knih, 0,01 bm spisového materiálu a 0,02 bm typář. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 430 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1 Matrika žáků  1871 – 1872 K 1 
 2 Matrika žáků  1874 – 1875 K 2 
 3 Matrika žáků  1875 – 1876 K 3 
 4 Matrika žáků  1876 – 1877 K 4 
 5 Matrika žáků  1877 – 1878 K 5 
 6 Matrika žáků  1878 – 1879 K 6 
 7 Matrika žáků  1879 – 1880 K 7 
 8 Matrika žáků  1880 – 1881 K 8 
 9 Matrika žáků  1881 – 1882 K 9 
 10 Matrika žáků  1882 – 1883 K 10 
 11 Matrika žáků  1884 – 1885 K 11 
 12 Matrika žáků  1885 – 1893 K 12 
 13 Matrika žáků  1894 – 1906 K 13 
 14 Třídní výkaz   1873 – 1877 K 14 
 15 Třídní výkaz  I. třída 1877 – 1878 K 15 
 16 Třídní výkaz  II. třída 1877 – 1878 K 16 
 17 Třídní výkaz  I. třída 1878 – 1879 K 17 
 18 Třídní výkaz  II. třída 1878 – 1879 K 18 
 19 Třídní výkaz  III. třída 1878 – 1879 K 19 
 20 Třídní výkaz   1879 – 1880 K 20 
 21 Třídní výkaz  I. třída 1880 – 1881 K 21 
 22 Třídní výkaz  II. třída 1880 – 1881 K 22 
 23 Třídní výkaz  III. třída 1880 – 1881 K 23 
 24 Třídní výkaz  I. třída 1881 – 1882 K 24 
 25 Třídní výkaz  II. třída 1881 – 1882 K 25 
 26 Třídní výkaz  III. třída 1881 – 1882 K 26 
 27 Třídní výkaz  I. třída 1882 – 1883 K 27 
 28 Třídní výkaz  II. třída 1882 – 1883 K 28 
 29 Třídní výkaz  III. třída 1882 – 1883 K 29 
 30 Třídní výkaz  I. třída 1884 – 1885 K 30 
 31 Třídní výkaz  II. třída 1884 – 1885 K 31 
 32 Třídní výkaz  III. třída 1884 – 1885 K 32 
 33 Třídní výkaz  I. třída 1885 – 1886 K 33 
 34 Třídní výkaz  II. třída 1885 – 1886 K 34 
 35 Třídní výkaz  III. třída 1885 – 1886 K 35 
 36 Třídní výkaz  I. třída 1886 – 1887 K 36 
 37 Třídní výkaz  II. třída 1886 – 1887 K 37 
 38 Třídní výkaz  III. třída 1886 – 1887 K 38 
 39 Třídní výkaz  I. třída 1887 – 1888 K 39 
 40 Třídní výkaz  II. třída 1887 – 1888 K 40 
 41 Třídní výkaz  III. třída 1887 – 1888 K 41 
 42 Třídní výkaz  I. třída 1888 – 1889 K 42 
 43 Třídní výkaz  II. třída 1888 – 1889 K 43 
 44 Třídní výkaz  III. třída 1888 – 1889 K 44 
 45 Třídní výkaz  I. třída 1889 – 1890 K 45 
 46 Třídní výkaz  II. třída 1889 – 1890 K 46 



  

- 431 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 47 Třídní výkaz  III. třída 1889 – 1890 K 47 
 48 Třídní výkaz  I. třída 1890 – 1891 K 48 
 49 Třídní výkaz  II. třída 1890 – 1891 K 49 
 50 Třídní výkaz  III. třída 1890 – 1891 K 50 
 51 Třídní výkaz  I. třída 1891 – 1892 K 51 
 52 Třídní výkaz  II. třída 1891 – 1892 K 52 
 53 Třídní výkaz  III. třída 1891 – 1892 K 53 
 54 Třídní výkaz  I. třída 1892 – 1893 K 54 
 55 Třídní výkaz  II. třída 1892 – 1893 K 55 
 56 Třídní výkaz  III. třída 1892 – 1893 K 56 
 57 Třídní výkaz  I. třída 1893 – 1894 K 57 
 58 Třídní výkaz  II. třída 1893 – 1894 K 58 
 59 Třídní výkaz  III. třída 1893 – 1894 K 59 
 60 Třídní výkaz  I. třída 1894 – 1895 K 60 
 61 Třídní výkaz  II. třída 1894 – 1895 K 61 
 62 Třídní výkaz  III. třída 1894 – 1895 K 62 
 63 Třídní výkaz  I. třída 1895 – 1896 K 63 
 64 Třídní výkaz  II. třída 1895 – 1896 K 64 
 65 Třídní výkaz  III. třída 1895 – 1896 K 65 
 66 Třídní výkaz  I. třída 1896 – 1897 K 66 
 67 Třídní výkaz  II. třída 1896 – 1897 K 67 
 68 Třídní výkaz  III. třída 1896 – 1897 K 68 
 69 Třídní výkaz  I. třída 1897 – 1898 K 69 
 70 Třídní výkaz  II. třída 1897 – 1898 K 70 
 71 Třídní výkaz  III. třída 1897 – 1898 K 71 
 72 Třídní výkaz  I. třída 1898 – 1899 K 72 
 73 Třídní výkaz  II. třída 1898 – 1899 K 73 
 74 Třídní výkaz  III. třída 1898 – 1899 K 74 
 75 Třídní výkaz  I. třída 1899 – 1900 K 75 
 76 Třídní výkaz  II. třída 1899 – 1900 K 76 
 77 Třídní výkaz  III. třída 1899 – 1900 K 77 
 78 Třídní výkaz  I. třída 1900 – 1901 K 78 
 79 Třídní výkaz  II. třída 1900 – 1901 K 79 
 80 Třídní výkaz  III. třída 1900 – 1901 K 80 
 81 Třídní výkaz  I. třída 1901 – 1902 K 81 
 82 Třídní výkaz  II. třída 1901 – 1902 K 82 
 83 Třídní výkaz  III. třída 1901 – 1902 K 83 
 84 Třídní výkaz  I. třída 1902 – 1903 K 84 
 85 Třídní výkaz  II. třída 1902 – 1903 K 85 
 86 Třídní výkaz  III. třída 1902 – 1903 K 86 
 87 Třídní výkaz  I. třída 1903 – 1904 K 87 
 88 Třídní výkaz  II. třída 1903 – 1904 K 88 
 89 Třídní výkaz  III. třída 1903 – 1904 K 89 
 90 Třídní výkaz  I. třída 1904 – 1905 K 90 
 91 Třídní výkaz  II. třída 1904 – 1905 K 91 
 92 Třídní výkaz  III. třída 1904 – 1905 K 92 
 93 Třídní výkaz  I. třída 1905 – 1906 K 93 
 94 Třídní výkaz  II. třída 1905 – 1906 K 94 
 95 Třídní výkaz  III. třída 1905 – 1906 K 95 
 96 Třídní výkaz  IV. třída 1905 – 1906 K 96 



  

- 432 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 97 Třídní výkaz  II. třída 1906 – 1907 K 97 
 98 Třídní výkaz  III. třída 1906 – 1907 K 98 
 99 Třídní výkaz  III. třída 1907 – 1908 K 99 
 100 Třídní výkaz  I. třída 1922 – 1923 K 100 
 101 Třídní výkaz  II. třída 1922 – 1923 K 101 
 102 Třídní výkaz  III. třída 1922 – 1923 K 102 
 103 Třídní výkaz  I. třída 1923 – 1924 K 103 
 104 Třídní výkaz  II. třída 1923 – 1924 K 104 
 105 Třídní výkaz  III. třída 1923 – 1924 K 105 
 106 Třídní výkaz  I. třída 1924 – 1925 K 106 
 107 Třídní výkaz  II. třída 1924 – 1925 K 107 
 108 Třídní výkaz  III. třída 1924 – 1925 K 108 
 109 Třídní výkaz  I. třída 1925 – 1926 K 109 
 110 Třídní výkaz  II. třída 1925 – 1926 K 110 
 111 Třídní výkaz  III. třída 1925 – 1926 K 111 
 112 Třídní výkaz  I. třída 1926 – 1927 K 112 
 113 Třídní výkaz  II. třída 1926 – 1927 K 113 
 114 Třídní výkaz  III. třída 1926 – 1927 K 114 
 115 Třídní výkaz  I. třída 1927 – 1928 K 115 
 116 Třídní výkaz  II. třída 1927 – 1928 K 116 
 117 Třídní výkaz  III. třída 1927 – 1928 K 117 
 118 Třídní výkaz  I. třída 1928 – 1929 K 118 
 119 Třídní výkaz  II. třída 1928 – 1929 K 119 
 120 Třídní výkaz  III. třída 1928 – 1929 K 120 
 121 Třídní výkaz  I. třída 1929 – 1930 K 121 
 122 Třídní výkaz  II. třída 1929 – 1930 K 122 
 123 Třídní výkaz  III. třída 1929 – 1930 K 123 
 124 Třídní výkaz  I. třída 1930 – 1931 K 124 
 125 Třídní výkaz  II. třída 1930 – 1931 K 125 
 126 Třídní výkaz  III. třída 1930 – 1931 K 126 
 127 Třídní výkaz  I.a třída 1931 – 1932 K 127 
 128 Třídní výkaz  I.b třída 1931 – 1932 K 128 
 129 Třídní výkaz  II. třída 1931 – 1932 K 129 
 130 Třídní výkaz  III. třída 1931 – 1932 K 130 
 131 Třídní výkaz  I.a třída 1932 – 1933 K 131 
 132 Třídní výkaz  I.b třída 1932 – 1933 K 132 
 133 Třídní výkaz  II. třída 1932 – 1933 K 133 
 134 Třídní výkaz  III. třída 1932 – 1933 K 134 
 135 Třídní výkaz  I.a třída 1933 – 1934 K 135 
 136 Třídní výkaz  I.b třída 1933 – 1934 K 136 
 137 Třídní výkaz  II. třída 1933 – 1934 K 137 
 138 Třídní výkaz  III. třída 1933 – 1934 K 138 
 139 Třídní výkaz  I.a třída 1934 – 1935 K 139 
 140 Třídní výkaz  I.b třída 1934 – 1935 K 140 
 141 Třídní výkaz  II. třída 1934 – 1935 K 141 
 142 Třídní výkaz  III. třída 1934 – 1935 K 142 
 143 Třídní výkaz  I.a třída 1935 – 1936 K 143 
 144 Třídní výkaz  I.b třída 1935 – 1936 K 144 
 145 Třídní výkaz  II. třída 1935 – 1936 K 145 
 146 Třídní výkaz  III. třída 1935 – 1936 K 146 



  

- 433 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 147 Třídní výkaz  I.a třída 1936 – 1937 K 147 
 148 Třídní výkaz  I.b třída 1936 – 1937 K 148 
 149 Třídní výkaz  II. třída 1936 – 1937 K 149 
 150 Třídní výkaz  III. třída 1936 – 1937 K 150 
 151 Třídní výkaz  I.a třída 1937 – 1938 K 151 
 152 Třídní výkaz  I.b třída 1937 – 1938 K 152 
 153 Třídní výkaz  II. třída 1937 – 1938 K 153 
 154 Třídní výkaz  III. třída 1937 – 1938 K 154 
 155 Třídní výkaz  I.a třída 1938 – 1939 K 155 
 156 Třídní výkaz  I.b třída 1938 – 1939 K 156 
 157 Třídní výkaz  II.a třída 1938 – 1939 K 157 
 158 Třídní výkaz  II.b třída 1938 – 1939 K 158 
 159 Třídní výkaz  III. třída 1938 – 1939 K 159 
 160 Třídní výkaz  I.a třída 1939 – 1940 K 160 
 161 Třídní výkaz  I.b třída 1939 – 1940 K 161 
 162 Třídní výkaz  II.a třída 1939 – 1940 K 162 
 163 Třídní výkaz  II.b třída 1939 – 1940 K 163 
 164 Třídní výkaz  III. třída 1939 – 1940 K 164 
 165 Třídní výkaz  I.a třída 1940 – 1941 K 165 
 166 Třídní výkaz  I.b třída 1940 – 1941 K 166 
 167 Třídní výkaz  II.a třída 1940 – 1941 K 167 
 168 Třídní výkaz  II.b třída 1940 – 1941 K 168 
 169 Třídní výkaz  III. třída 1940 – 1941 K 169 
 170 Třídní výkaz  I. třída 1941 – 1942 K 170 
 171 Třídní výkaz  II.a třída 1941 – 1942 K 171 
 172 Třídní výkaz  II.b třída 1941 – 1942 K 172 
 173 Třídní výkaz  III.a třída 1941 – 1942 K 173 
 174 Třídní výkaz  III.b třída 1941 – 1942 K 174 
 175 Třídní výkaz  IV. třída 1941 – 1942 K 175 
 176 Třídní výkaz  I.a třída 1942 – 1943 K 176 
 177 Třídní výkaz  I.b třída 1942 – 1943 K 177 
 178 Třídní výkaz  II.a třída 1942 – 1943 K 178 
 179 Třídní výkaz  II.b třída 1942 – 1943 K 179 
 180 Třídní výkaz  III.a třída 1942 – 1943 K 180 
 181 Třídní výkaz  III.b třída 1942 – 1943 K 181 
 182 Třídní výkaz  IV. třída 1942 – 1943 K 182 
 183 Třídní výkaz  I. třída 1943 – 1944 K 183 
 184 Třídní výkaz  II. třída 1943 – 1944 K 184 
 185 Třídní výkaz  III.a třída 1943 – 1944 K 185 
 186 Třídní výkaz  III.b třída 1943 – 1944 K 186 
 187 Třídní výkaz  IV. třída 1943 – 1944 K 187 
 188 Třídní výkaz  I. třída 1944 – 1945 K 188 
 189 Třídní výkaz  II. třída 1944 – 1945 K 189 
 190 Třídní výkaz  III. třída 1944 – 1945 K 190 
 191 Třídní výkaz  IV. třída 1944 – 1945 K 191 
 192 Katalog učitelské knihovny   1932 – 1944 K 192 
 
 
 
 



  

- 434 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 193  Školní kronika   1861 – 1899 K 193 
 194  Školní kronika   1899 – 1923 K 194 
 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   b) Spisy 
 
 195 1.9 Docházka žáků  1889 – 1941 N 1 
 
 
   IV.  M a p y,  p l á n y 
 
   b) Plány 
 
 196  Stavební plán školy  
   Franz Geyer, měřítko 1:100, 5 listů, rukopis, kolorovaný 
   originál  nedatováno M 1 

 
   V.  R a z í t k a 
 
 197  Mosazné razidlo - popis: kotouč, průměr: 2,5 cm,  
   rukojeť: hruškovitý tvar, rozměr: 11 cm 
   Opis: BÜRGERSCHULE-BERGREICHENSTEIN  /1869/ T 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 435 - 

 Název archivní pomůcky:             Hlavní škola (německá), Kašperské Hory 

 Časový rozsah: 1861 – 1945  

 Počet evidenčních  jednotek: 197 (194 knih, 1 karton, 1 plán, 1 typář) 

 Počet inventárních jednotek: 197 

 Rozsah v bm: 1,34  

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 7 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 436 - 

Měšťanská škola dívčí (německá),  
Kašperské Hory 

 
1898 – 1922 (1941) 

 
Číslo evidenčního listu NAD: 1311 
 

Měšťanská škola dívčí byla otevřena 1. února 1898.1) V roce 1922 byla měšťanská škola 
dívčí sloučena s měšťanskou školou chlapeckou v měšťanskou školu smíšenou. 
 
 Fond obsahuje 1 knihu zápisů z porad učitelského sboru z roku 1898, 2 matriky žáků z let 
1898 – 1932, 71 třídních výkazů z let 1898 – 1922, 1 inventář z let 1907 – 1921, 1 školní kroniku 
z let 1898 – 1941 a 1 typář, celkem 0,59 bm knih a 0,03 bm typář. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, NMěŠd Kašperské Hory, 1889 – 1922 (1941), inv. č. 76, str. 1 
 



  

- 437 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  1898 K 1 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 2 Matrika žáků  1898 – 1915 K 2 
 3 Matrika žáků  1913 – 1932 K 3 
 4 Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899 K 4 
 5 Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899 K 5 
 6 Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900 K 6 
 7 Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900 K 7 
 8 Třídní výkaz III. třída 1899 – 1900 K 8 
 9 Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901 K 9 
 10 Třídní výkaz II. třída 1900 – 1901 K 10 
 11 Třídní výkaz III. třída 1900 – 1901 K 11 
 12 Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902 K 12 
 13 Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902 K 13 
 14 Třídní výkaz III. třída 1901 – 1902 K 14 
 15 Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 15 
 16 Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 16 
 17 Třídní výkaz III. třída 1902 – 1903 K 17 
 18 Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 18 
 19 Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 19 
 20 Třídní výkaz III. třída 1903 – 1904 K 20 
 21 Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 21 
 22 Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905 K 22 
 23 Třídní výkaz III. třída 1904 – 1905 K 23 
 24 Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 24 
 25 Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 25 
 26 Třídní výkaz III. třída 1905 – 1906 K 26 
 27 Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 27 
 28 Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 28 
 29 Třídní výkaz III. třída 1906 – 1907 K 29 
 30 Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 30 
 31 Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 31 
 32 Třídní výkaz III. třída 1907 – 1908 K 32 
 33 Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 33 
 34 Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 34 
 35 Třídní výkaz III. třída 1908 – 1909 K 35 
 36 Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 36 
 37 Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 37 
 38 Třídní výkaz III. třída 1909 – 1910 K 38 
 39 Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 39 
 40 Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 40 
 41 Třídní výkaz III. třída 1910 – 1911 K 41 
 42 Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 42 



  

- 438 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 43 Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 43 
 44 Třídní výkaz III. třída 1911 – 1912 K 44 
 45 Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 45 
 46 Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 46 
 47 Třídní výkaz III. třída 1912 – 1913 K 47 
 48 Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 48 
 49 Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 49 
 50 Třídní výkaz III. třída 1913 – 1914 K 50 
 51 Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 51 
 52 Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915 K 52 
 53 Třídní výkaz III. třída 1914 – 1915 K 53 
 54 Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 54 
 55 Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 55 
 56 Třídní výkaz III. třída 1915 – 1916 K 56 
 57 Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 57 
 58 Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 58 
 59 Třídní výkaz III. třída 1916 – 1917 K 59 
 60 Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 60 
 61 Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 61 
 62 Třídní výkaz III. třída 1917 – 1918 K 62 
 63 Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 63 
 64 Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 64 
 65 Třídní výkaz III. třída 1918 – 1919 K 65 
 66 Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 66 
 67 Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 67 
 68 Třídní výkaz III. třída 1919 – 1920 K 68 
 69 Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 69 
 70 Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921 K 70 
 71 Třídní výkaz III. třída 1920 – 1921 K 71 
 72 Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 72 
 73 Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 73 
 74 Třídní výkaz III. třída 1921 – 1922 K 74 
 75 Inventář školní  1907 – 1921 K 75 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 76  Školní kronika  1898 – 1922 (1941) K 76 
 
 
   V.  R a z í t k a 
 
 77  Mosazné razidlo - popis: ovál, průměr: 3 cm,  
   rukojeť: dřevěná, hruškovitý tvar, rozměr: 11 cm 
   Opis: MÄDCHEN-BÜRGERSCHULE  
    IN BERGREICHENSTEIN  /1898/ T 1 
 
 

 



  

- 439 - 

 Název archivní pomůcky: Měšťanská škola dívčí (německá), Kašperské Hory 

 Časový rozsah: 1898 – 1922 (1941)  

 Počet evidenčních  jednotek: 77 (76 knih, 1 typář) 

 Počet inventárních jednotek: 77 

 Rozsah v bm: 0,62  

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 4 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 440 - 

Podreálná škola (německá), Kašperské Hory 
 

1866 – 1871 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1319 
 

Dne 1. října 1860 byla založena hlavní škola, která byla v roce 1861 přejmenována  
na podreálnou školu. Vyučovalo se v domech čp. 12 a 13. Škola byla organizována jako trojtřídní.  

Při reorganizaci školství v roce 1869 byla škola sloučena s trojtřídní měšťanskou školu 
chlapeckou. 
 
 Fond obsahuje 3 matriky žáků z let 1870 – 1871, 6 třídních výkazů z let 1866 – 1870 a 4 
typáře z let [1860 – 1861], celkem 0,03 bm knih a 0,12 bm typářů. 
 

Při pořádání bylo protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/789/05, 
vyřazeno 32 třídních knih z let 1861 – 1870, celkem 0,34 bm. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 441 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1 Matrika žáků I. třída 1870 – 1871 K 1 
 2 Matrika žáků II. třída 1870 – 1871 K 2 
 3 Matrika žáků III. třída 1870 – 1871 K 3 
 4 Třídní výkaz I. třída 1866 – 1867 K 4 
 5 Třídní výkaz II. třída 1866 – 1867 K 5 
 6 Třídní výkaz III. třída 1866 – 1867 K 6 
 7 Třídní výkaz I. třída 1867 – 1868 K 7 
 8 Třídní výkaz II. třída 1867 – 1868 K 8 
 9 Třídní výkaz III. třída 1869 – 1870 K 9 
 
 
   V.  R a z í t k a 
 
 10  Mosazné razidlo - popis: kotouč, průměr: 3,1 cm,  
   rukojeť: dřevěná, hřibovitý tvar, rozměr: 9 cm 
   Městský znak ve stylizované kartuši. 
   Opis: HAUPTSCHULE ZU BERGREICHENSTEIN [1860] T 1 
 
 11  Mosazné razidlo - popis: kotouč, průměr: 3,4 cm,  
   rukojeť: dřevěná, hřibovitý tvar, rozměr: 7,5 cm 
   Stylizovaný kartušový štít, nad 2 věžemi zkřížená hornická kladívka.  
   Opis: HAUPTSCHULE ZU BERGREICHENSTEIN [1860] T 2 
 
 12  Mosazné razidlo - popis: ovál, rozměr: 3,2 cm,  
   rukojeť: dřevěná, hruškovitý tvar, rozměr: 7 cm 
   Stylizovaný kartušový štít, nad 2 věžemi zkřížená hornická kladívka. 
   Opis: HAUPT:U:UNTERREALSCHULE  
    zu BERGREICHENSTEIN  [1861] T 3 
  
 13  Železné pečetidlo - popis: ovál, rozměr: 3 cm,  
   rukojeť: čtyřboká s okosenými hranami, rozměr: 11,5 cm 
   Městský znak ve stylizovaném kartušovém štítu-pata palm.ratolesti 
   Opis: -HAUPT u.UNTERREALSCHULE  
    zu BERGREICHENSTEIN  [1861] T 4 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



  

- 442 - 

 Název archivní pomůcky: Podreálná škola (německá), Kašperské Hory 

 Časový rozsah: 1866 – 1871  

 Počet evidenčních  jednotek: 13 (9 knih, 4 typáře) 

 Počet inventárních jednotek: 13 

 Rozsah v bm: 0,15  

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 3 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 443 - 

Státní reálná škola (německá),  
 Kašperské Hory 

 
1906 – 1945 

 
Číslo evidenčního listu NAD: 1320 
 

V roce 1906 byla otevřena německá reálná škola. Škola byla zrušena v roce 1945. 
 
 Chybí třídní výkazy z let 1920 – 1924. 
 
 Fond obsahuje 79 hlavních katalogů z let 1906 – 1945, 190 třídních výkazů z let 1908 – 
1942, 29 maturitních protokolů z let 1912 – 1943, 4 inventáře z let 1911 –  1943, 1 seznam stř. škol 
z let 1908 – 1920, 10 podacích deníků z let 1894 – 1945, 2 kartony spisů, celkem 2,72 bm knih a 
0,48 bm spisového materiálu. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 444 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1 Hlavní katalog  1906 – 1907 K 1 
 2 Hlavní katalog  1907 – 1908 K 2 
 3 Hlavní katalog  1908 – 1909 K 3 
 4 Hlavní katalog  1909 – 1910 K 4 
 5 Hlavní katalog  1910 – 1911 K 5 
 6 Hlavní katalog  1911 – 1912 K 6 
 7 Hlavní katalog  1912 – 1913 K 7 
 8 Hlavní katalog  1913 – 1914 K 8 
 9 Hlavní katalog  1914 – 1915 K 9 
 10 Hlavní katalog  1915 – 1916 K 10 
 11 Hlavní katalog  1916 – 1917 K 11 
 12 Hlavní katalog  1917 – 1918 K 12 
 13 Hlavní katalog  1918 – 1919 K 13 
 14 Hlavní katalog  1919 – 1920 K 14 
 15 Hlavní katalog  1920 – 1921 K 15 
 16 Hlavní katalog  1921 – 1922 K 16 
 17 Hlavní katalog  1922 – 1923 K 17 
 18 Hlavní katalog  1923 – 1924 K 18 
 19 Hlavní katalog  1924 – 1925 K 19 
 20 Hlavní katalog  1925 – 1926 K 20 
 21 Hlavní katalog  1926 – 1927 K 21 
 22 Hlavní katalog  1927 – 1928 K 22 
 23 Hlavní katalog  1928 – 1929 K 23 
 24 Hlavní katalog  1929 – 1930 K 24 
 25 Hlavní katalog  1930 – 1931 K 25 
 26 Hlavní katalog  1931 – 1932 K 26 
 27 Hlavní katalog  1932 – 1933 K 27 
 28 Hlavní katalog  1933 – 1934 K 28 
 29 Hlavní katalog  1934 – 1935 K 29 
 30 Hlavní katalog  1935 – 1936 K 30 
 31 Hlavní katalog  1936 – 1937 K 31 
 32 Hlavní katalog  1937 – 1938 K 32 
 33 Hlavní katalog  1938 – 1939 K 33 
 34 Hlavní katalog I.a třída 1939 – 1940 K 34 
 35 Hlavní katalog I.b třída 1939 – 1940 K 35 
 36 Hlavní katalog II.a třída 1939 – 1940 K 36 
 37 Hlavní katalog II.b třída 1939 – 1940 K 37 
 38 Hlavní katalog III.a třída 1939 – 1940 K 38 
 39 Hlavní katalog III.b třída 1939 – 1940 K 39 
 40 Hlavní katalog IV. třída 1939 – 1940 K 40 
 41 Hlavní katalog V. třída 1939 – 1940 K 41 
 42 Hlavní katalog VI. třída 1939 – 1940 K 42 
 43 Hlavní katalog VII. třída 1939 – 1940 K 43 
 44 Hlavní katalog I. třída 1940 – 1941 K 44 
 45 Hlavní katalog I. třída 1940 – 1941 K 45 



  

- 445 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 46 Hlavní katalog II. třída 1940 – 1941 K 46 
 47 Hlavní katalog II. třída 1940 – 1941 K 47 
 48 Hlavní katalog III. třída 1940 – 1941 K 48 
 49 Hlavní katalog III. třída 1940 – 1941 K 49 
 50 Hlavní katalog IV. třída 1940 – 1941 K 50 
 51 Hlavní katalog V. třída 1940 – 1941 K 51 
 52 Hlavní katalog VI. třída 1940 – 1941 K 52 
 53 Hlavní katalog VII. třída 1940 – 1941 K 53 
 54 Hlavní katalog VIII. třída 1940 – 1941 K 54 
 55 Hlavní katalog I.a třída 1941 – 1942 K 55 
 56 Hlavní katalog I.b třída 1941 – 1942 K 56 
 57 Hlavní katalog II.a třída 1941 – 1942 K 57 
 58 Hlavní katalog II.b třída 1941 – 1942 K 58 
 59 Hlavní katalog III.a třída 1941 – 1942 K 59 
 60 Hlavní katalog III.b třída 1941 – 1942 K 60 
 61 Hlavní katalog IV. třída 1941 – 1942 K 61 
 62 Hlavní katalog I.a třída 1943 – 1944 K 62 
 63 Hlavní katalog I.b třída 1943 – 1944 K 63 
 64 Hlavní katalog II.a třída 1943 – 1944 K 64 
 65 Hlavní katalog II.b třída 1943 – 1944 K 65 
 66 Hlavní katalog II.c třída 1943 – 1944 K 66 
 67 Hlavní katalog III.a třída 1943 – 1944 K 67 
 68 Hlavní katalog III.b třída 1943 – 1944 K 68 
 69 Hlavní katalog IV. třída 1943 – 1944 K 69 
 70 Hlavní katalog V. třída 1943 – 1944 K 70 
 71 Hlavní katalog I.a třída 1944 – 1945 K 71 
 72 Hlavní katalog I.b třída 1944 – 1945 K 72 
 73 Hlavní katalog II.a třída 1944 – 1945 K 73 
 74 Hlavní katalog II.b třída 1944 – 1945 K 74 
 75 Hlavní katalog II.c třída 1944 – 1945 K 75 
 76 Hlavní katalog III.a třída 1944 – 1945 K 76 
 77 Hlavní katalog III.b třída 1944 – 1945 K 77 
 78 Hlavní katalog IV.a třída 1944 – 1945 K 78 
 79 Hlavní katalog IV.b třída 1944 – 1945 K 79 
 80 Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 80 
 81 Třídní výkaz III. třída 1908 – 1909 K 81 
 82 Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 82 
 83 Třídní výkaz IV. třída 1909 – 1910 K 83 
 84 Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 84 
 85 Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 85 
 86 Třídní výkaz V. třída 1910 – 1911 K 86 
 87 Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 87 
 88 Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 88 
 89 Třídní výkaz III. třída 1911 – 1912 K 89 
 90 Třídní výkaz IV. třída 1911 – 1912 K 90 
 91 Třídní výkaz V. třída 1911 – 1912 K 91 
 92 Třídní výkaz VI.a třída 1911 – 1912 K 92 
 93 Třídní výkaz VI.b třída 1911 – 1912 K 93 
 94 Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 94 
 95 Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 95 



  

- 446 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 96 Třídní výkaz III. třída 1912 – 1913 K 96 
 97 Třídní výkaz IV. třída 1912 – 1913 K 97 
 98 Třídní výkaz V. třída 1912 – 1913 K 98 
 99 Třídní výkaz VI. třída 1912 – 1913 K 99 
 100 Třídní výkaz VII.a třída 1912 – 1913 K 100 
 101 Třídní výkaz VII.b třída 1912 – 1913 K 101 
 102 Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 102 
 103 Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 103 
 104 Třídní výkaz III. třída 1913 – 1914 K 104 
 105 Třídní výkaz IV. třída 1913 – 1914 K 105 
 106 Třídní výkaz V. třída 1913 – 1914 K 106 
 107 Třídní výkaz VI. třída 1913 – 1914 K 107 
 108 Třídní výkaz VII. třída 1913 – 1914 K 108 
 109 Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 109 
 110 Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915 K 110 
 111 Třídní výkaz III. třída 1914 – 1915 K 111 
 112 Třídní výkaz IV. třída 1914 – 1915 K 112 
 113 Třídní výkaz V. třída 1914 – 1915 K 113 
 114 Třídní výkaz VI. třída 1914 – 1915 K 114 
 115 Třídní výkaz VII. třída 1914 – 1915 K 115 
 116 Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 116 
 117 Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 117 
 118 Třídní výkaz III. třída 1915 – 1916 K 118 
 119 Třídní výkaz IV. třída 1915 – 1916 K 119 
 120 Třídní výkaz V. třída 1915 – 1916 K 120 
 121 Třídní výkaz VI. třída 1915 – 1916 K 121 
 122 Třídní výkaz VII. třída 1915 – 1916 K 122 
 123 Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 123 
 124 Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 124 
 125 Třídní výkaz III. třída 1916 – 1917 K 125 
 126 Třídní výkaz IV. třída 1916 – 1917 K 126 
 127 Třídní výkaz V. třída 1916 – 1917 K 127 
 128 Třídní výkaz VI. třída 1916 – 1917 K 128 
 129 Třídní výkaz VII. třída 1916 – 1917 K 129 
 130 Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 130 
 131 Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 131 
 132 Třídní výkaz III. třída 1917 – 1918 K 132 
 133 Třídní výkaz IV. třída 1917 – 1918 K 133 
 134 Třídní výkaz V. třída 1917 – 1918 K 134 
 135 Třídní výkaz VI. třída 1917 – 1918 K 135 
 136 Třídní výkaz VII. třída 1917 – 1918 K 136 
 137 Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 137 
 138 Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 138 
 139 Třídní výkaz III. třída 1918 – 1919 K 139 
 140 Třídní výkaz IV. třída 1918 – 1919 K 140 
 141 Třídní výkaz V. třída 1918 – 1919 K 141 
 142 Třídní výkaz VI. třída 1918 – 1919 K 142 
 143 Třídní výkaz VII. třída 1918 – 1919 K 143 
 144 Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 144 
 145 Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 145 



  

- 447 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 146 Třídní výkaz III. třída 1919 – 1920 K 146 
 147 Třídní výkaz IV. třída 1919 – 1920 K 147 
 148 Třídní výkaz V. třída 1919 – 1920 K 148 
 149 Třídní výkaz VI. třída 1919 – 1920 K 149 
 150 Třídní výkaz VII. třída 1919 – 1920 K 150 
 151 Třídní výkaz  1924 – 1925 K 151 
 152 Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 152 
 153 Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 153 
 154 Třídní výkaz III. třída 1925 – 1926 K 154 
 155 Třídní výkaz IV. třída 1925 – 1926 K 155 
 156 Třídní výkaz V. třída 1925 – 1926 K 156 
 157 Třídní výkaz VI. třída 1925 – 1926 K 157 
 158 Třídní výkaz VII. třída 1925 – 1926 K 158 
 159 Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 159 
 160 Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 160 
 161 Třídní výkaz III. třída 1926 – 1927 K 161 
 162 Třídní výkaz VII. třída 1926 – 1927 K 162 
 163 Třídní výkaz  1927 – 1928 K 163 
 164 Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 164 
 165 Třídní výkaz VI. třída 1928 – 1929 K 165 
 166 Třídní výkaz VII. třída 1928 – 1929 K 166 
 167 Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 167 
 168 Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 168 
 169 Třídní výkaz III. třída 1929 – 1930 K 169 
 170 Třídní výkaz V. třída 1929 – 1930 K 170 
 171 Třídní výkaz VI. třída 1929 – 1930 K 171 
 172 Třídní výkaz VII. třída 1929 – 1930 K 172 
 173 Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 173 
 174 Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 174 
 175 Třídní výkaz III. třída 1930 – 1931 K 175 
 176 Třídní výkaz IV. třída 1930 – 1931 K 176 
 177 Třídní výkaz V. třída 1930 – 1931 K 177 
 178 Třídní výkaz VI. třída 1930 – 1931 K 178 
 179 Třídní výkaz VII. třída 1930 – 1931 K 179 
 180 Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 180 
 181 Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 181 
 182 Třídní výkaz III. třída 1931 – 1932 K 182 
 183 Třídní výkaz IV. třída 1931 – 1932 K 183 
 184 Třídní výkaz V. třída 1931 – 1932 K 184 
 185 Třídní výkaz VI. třída 1931 – 1932 K 185 
 186 Třídní výkaz VII. třída 1931 – 1932 K 186 
 187 Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 187 
 188 Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 188 
 189 Třídní výkaz III. třída 1932 – 1933 K 189 
 190 Třídní výkaz IV. třída 1932 – 1933 K 190 
 191 Třídní výkaz V. třída 1932 – 1933 K 191 
 192 Třídní výkaz VI. třída 1932 – 1933 K 192 
 193 Třídní výkaz VII. třída 1932 – 1933 K 193 
 194 Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 194 
 195 Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 195 



  

- 448 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 196 Třídní výkaz III. třída 1933 – 1934 K 196 
 197 Třídní výkaz IV. třída 1933 – 1934 K 197 
 198 Třídní výkaz V. třída 1933 – 1934 K 198 
 199 Třídní výkaz VI. třída 1933 – 1934 K 199 
 200 Třídní výkaz III. třída 1934 – 1935 K 200 
 201 Třídní výkaz IV. třída 1934 – 1935 K 201 
 202 Třídní výkaz V. třída 1934 – 1935 K 202 
 203 Třídní výkaz VI. třída 1934 – 1935 K 203 
 204 Třídní výkaz VII. třída 1934 – 1935 K 204 
 205 Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 205 
 206 Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 206 
 207 Třídní výkaz III. třída 1935 – 1936 K 207 
 208 Třídní výkaz IV. třída 1935 – 1936 K 208 
 209 Třídní výkaz V. třída 1935 – 1936 K 209 
 210 Třídní výkaz VI. třída 1935 – 1936 K 210 
 211 Třídní výkaz VII. třída 1935 – 1936 K 211 
 212 Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 212 
 213 Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 213 
 214 Třídní výkaz III. třída 1936 – 1937 K 214 
 215 Třídní výkaz IV. třída 1936 – 1937 K 215 
 216 Třídní výkaz V. třída 1936 – 1937 K 216 
 217 Třídní výkaz VI. třída 1936 – 1937 K 217 
 218 Třídní výkaz VII. třída 1936 – 1937 K 218 
 219 Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 219 
 220 Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 220 
 221 Třídní výkaz III. třída 1937 – 1938 K 221 
 222 Třídní výkaz IV. třída 1937 – 1938 K 222 
 223 Třídní výkaz V.a třída 1937 – 1938 K 223 
 224 Třídní výkaz V.b třída 1937 – 1938 K 224 
 225 Třídní výkaz VI. třída 1937 – 1938 K 225 
 226 Třídní výkaz VII. třída 1937 – 1938 K 226 
 227 Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 227 
 228 Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 228 
 229 Třídní výkaz III. třída 1938 – 1939 K 229 
 230 Třídní výkaz V.a třída 1938 – 1939 K 230 
 231 Třídní výkaz V.b třída 1938 – 1939 K 231 
 232 Třídní výkaz VI.a třída 1938 – 1939 K 232 
 233 Třídní výkaz VI.b třída 1938 – 1939 K 233 
 234 Třídní výkaz VII. třída 1938 – 1939 K 234 
 235 Třídní výkaz I.a třída 1939 – 1940 K 235 
 236 Třídní výkaz I.b třída 1939 – 1940 K 236 
 237 Třídní výkaz II.a třída 1939 – 1940 K 237 
 238 Třídní výkaz II.b třída 1939 – 1940 K 238 
 239 Třídní výkaz III.a třída 1939 – 1940 K 239 
 240 Třídní výkaz III.b třída 1939 – 1940 K 240 
 241 Třídní výkaz IV. třída 1939 – 1940 K 241 
 242 Třídní výkaz V. třída 1939 – 1940 K 242 
 243 Třídní výkaz VI. třída 1939 – 1940 K 243 
 244 Třídní výkaz VII. třída 1939 – 1940 K 244 
 245 Třídní výkaz I.a třída 1940 – 1941 K 245 



  

- 449 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 246 Třídní výkaz I.b třída 1940 – 1941 K 246 
 247 Třídní výkaz II.a třída 1940 – 1941 K 247 
 248 Třídní výkaz II.b třída 1940 – 1941 K 248 
 249 Třídní výkaz III.a třída 1940 – 1941 K 249 
 250 Třídní výkaz III.b třída 1940 – 1941 K 250 
 251 Třídní výkaz IV. třída 1940 – 1941 K 251 
 252 Třídní výkaz V. třída 1940 – 1941 K 252 
 253 Třídní výkaz VI. třída 1940 – 1941 K 253 
 254 Třídní výkaz VII. třída 1940 – 1941 K 254 
 255 Třídní výkaz VIII. třída 1940 – 1941 K 255 
 256 Třídní výkaz I.a třída 1941 – 1942 K 256 
 257 Třídní výkaz I.b třída 1941 – 1942 K 257 
 258 Třídní výkaz II.a třída 1941 – 1942 K 258 
 259 Třídní výkaz II.b třída 1941 – 1942 K 259 
 260 Třídní výkaz III.a třída 1941 – 1942 K 260 
 261 Třídní výkaz III.b třída 1941 – 1942 K 261 
 262 Třídní výkaz IV.a třída 1941 – 1942 K 262 
 263 Třídní výkaz IV.b třída 1941 – 1942 K 263 
 264 Třídní výkaz V. třída 1941 – 1942 K 264 
 265 Třídní výkaz VI.a třída 1941 – 1942 K 265 
 266 Třídní výkaz VI.b třída 1941 – 1942 K 266 
 267 Třídní výkaz VII. třída 1941 – 1942 K 267 
 268 Třídní výkaz VIII. třída 1941 – 1942 K 268 
 269 Maturitní protokol  1912 – 1913 K 269 
 270 Maturitní protokol  1913 – 1914 K 270 
 271 Maturitní protokol  1914 – 1915 K 271 
 272 Maturitní protokol  1915 – 1916 K 272 
 273 Maturitní protokol  1916 – 1917 K 273 
 274 Maturitní protokol  1917 – 1918 K 274 
 275 Maturitní protokol  1918 – 1919 K 275 
 276 Maturitní protokol  1919 – 1920 K 276 
 277 Maturitní protokol  1920 – 1921 K 277
 278 Maturitní protokol  1921 – 1922 K 278 
 279 Maturitní protokol  1922 – 1923 K 279 
 280 Maturitní protokol  1923 – 1924 K 280 
 281 Maturitní protokol  1924 – 1925 K 281 
 282 Maturitní protokol  1925 – 1926 K 282 
 283 Maturitní protokol  1926 – 1927 K 283 
 284 Maturitní protokol  1927 – 1928 K 284 
 285 Maturitní protokol  1928 – 1929 K 285 
 286 Maturitní protokol  1929 – 1930 K 286 
 287 Maturitní protokol  1930 – 1931 K 287 
 288 Maturitní protokol  1931 – 1932 K 288 
 289 Maturitní protokol  1932 – 1933 K 289 
 290 Maturitní protokol  1933 – 1934 K 290 
 291 Maturitní protokol  1934 – 1935 K 291 
 292 Maturitní protokol  1935 – 1936 K 292 
 293 Maturitní protokol  1936 – 1937 K 293 
 294 Maturitní protokol  1937 – 1938 K 294 
 295 Maturitní protokol  1939 – 1940 K 295 



  

- 450 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 296 Maturitní protokol  1940 – 1941 K 296 
 297 Maturitní protokol  1941 – 1942 K 297 
 298 Maturitní protokol  1942 – 1943 K 298 
 299 Inventář školní  1911 K 299 
 300 Katalog knihovny  1911 – 1917 K 300 
 301 Katalog knihovny  1938 K 301 
 302 Katalog knihovny  1943 K 302 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 303  Seznam středních škol v Rakousku a jejich uč. programy 1908 – 1920 K 303 
 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 304  Podací deník  24. 6. 1911 – 31. 7. 1914 K 304 
 305  Podací deník  4. 8. 1914 – 25. 4. 1917 K 305 
 306  Podací deník  25. 4. 1917 – 14. 4. 1920 K 306 
 307  Podací deník  14. 4. 1920 – 12. 9. 1923 K 307 
 308  Podací deník  14. 9. 1923 – 23. 10. 1924 K 308 
 309  Podací deník  23. 10. 1924 – 23. 2. 1928 K 309 
 310  Podací deník  24. 2. 1928 – 28. 2. 1934 K 310 
 311  Podací deník  28. 2. 1934 – 21. 12. 1937 K 311 
 312  Podací deník  21. 12. 1937 – 3. 3. 1942 K 312 
 313  Index podacích deníků  1894 – 1945 K 313  
  
   b) Spisy 
 
 314 1.7 Personální věci učitelů  1906 – 1943 N 1,2 
 315 2.4 Inventury (šk. vybavení a knihovny)  1907 – 1943 N 2 
 316 3.2 Novinové výstřižky o škole  1906 – 1907 N 2 
 317 3.2 Výroční zprávy  1906 – 1935 N 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 451 - 

 Název archivní pomůcky: Státní reálná škola (německá), Kašperské Hory 

 Časový rozsah: 1906 – 1945   

 Počet evidenčních  jednotek: 315 (303 knih, 10 podacích deníků, 2 kartony) 

 Počet inventárních jednotek: 317 

 Rozsah v bm: 3,20  

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 9 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 452 - 

Zemědělská učňovská škola (německá), 
 Kašperské Hory 

 
1937 – 1943 

 
Číslo evidenčního listu NAD: 1318 
 

Vznik ani zánik školy není znám. 
 

 Fond obsahuje 10 třídních výkazů z let 1937 – 1943 a 5 třídních knih z let 1939 – 1942, 
celkem 0,05 bm knih. 
 

Ve fondu školy byly ponechány třídní knihy na ukázku. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 453 - 

 
 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Třídní výkaz  1937 – 1938 K 1 
 2  Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 2 
 3  Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 3 
 4  Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 4 
 5  Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 5 
 6  Třídní výkaz I. + II. třída chlapci 1941 – 1942 K 6 
 7  Třídní výkaz I. + II. třída dívky 1941 – 1942 K 7 
 8  Třídní výkaz I. + II. třída chlapci 1942 – 1943 K 8 
 9  Třídní výkaz I. třída dívky 1942 – 1943 K 9 
 10  Třídní výkaz II. třída dívky 1942 – 1943 K 10 
 11  Třídní kniha I. třída 1939 – 1940 K 11 
 12  Třídní kniha II. třída 1939 – 1940 K 12 
 13  Třídní kniha I. třída 1940 – 1941 K 13 
 14  Třídní kniha II. třída 1940 – 1941 K 14 
 15  Třídní kniha I. třída 1941 – 1942 K 15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 454 - 

 Název archivní pomůcky: Zemědělská učňovská škola(německá),Kašperské Hory 

 Časový rozsah: 1937 – 1943  

 Počet evidenčních  jednotek:  15 (15 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 15 

 Rozsah v bm: 0,05  

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 3 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 455 - 

Živnostenská pokračovací škola (německá), 
 Kašperské Hory 

 
1940 – 1945 

 
Číslo evidenčního listu NAD: 1486 
 

Vznik ani zánik školy není znám. 
 

 Fond obsahuje 10 třídních výkazů z let 1940 – 1945, celkem 0,10 bm knih. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 456 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Třídní výkaz  1940 – 1941 K 1 
 2  Třídní výkaz I.a třída 1942 – 1943 K 2 
 3  Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943 K 3 
 4  Třídní výkaz I.c třída 1943 – 1944 K 4 
 5  Třídní výkaz II.d třída 1943 – 1944 K 5 
 6  Třídní výkaz I.a třída 1944 – 1945 K 6 
 7  Třídní výkaz I.b třída 1944 – 1945 K 7 
 8  Třídní výkaz I.c třída 1944 – 1945 K 8 
 9  Třídní výkaz II.a třída 1944 – 1945 K 9 
 10  Třídní výkaz II.c třída 1944 – 1945 K 10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 457 - 

 Název archivní pomůcky:  Živnostenská pokračovací škola (německá),  

  Kašperské Hory 

 Časový rozsah: 1940 – 1945   

 Počet evidenčních  jednotek: 10 (10 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 10 

 Rozsah v bm: 0,10  

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 3 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 458 - 

Všeobecná živnostenská škola pokračovací 
(německá),  

 Kašperské Hory 
 

1892 – 1941 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1317 
 

Vznik ani zánik školy není znám. 
 
 Chybí třídní výkazy z let 1920 – 1926. 
 
 Fond obsahuje 1 matriku žáků z let 1905 – 1936, 42 třídních výkazů z let 1892 – 1941, 
celkem 0,31 bm knih. 
 

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/788/05, 
vyřazeny třídní knihy z let 1926 – 1927, 0,02 bm. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 459 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1 Matrika žáků  1905 – 1936 K 1 
 2  Třídní výkaz  1892 – 1893 K 2 
 3  Třídní výkaz  1893 – 1894 K 3 
 4  Třídní výkaz  1894 – 1895 K 4 
 5  Třídní výkaz  1895 – 1896 K 5 
 6  Třídní výkaz  1896 – 1897 K 6 
 7  Třídní výkaz  1897 – 1898 K 7 
 8  Třídní výkaz  1898 – 1899 K 8 
 9  Třídní výkaz  1899 – 1900 K 9 
 10  Třídní výkaz  1900 – 1901 K 10 
 11  Třídní výkaz  1901 – 1902 K 11 
 12  Třídní výkaz  1902 – 1903 K 12 
 13  Třídní výkaz  1903 – 1904 K 13 
 14  Třídní výkaz  1904 – 1905 K 14 
 15  Třídní výkaz  1905 – 1906 K 15 
 16  Třídní výkaz  1906 – 1907 K 16 
 17  Třídní výkaz  1907 – 1908 K 17 
 18  Třídní výkaz  1908 – 1909 K 18 
 19  Třídní výkaz  1909 – 1910 K 19 
 20  Třídní výkaz  1910 – 1911 K 20 
 21  Třídní výkaz  1911 – 1912 K 21 
 22  Třídní výkaz  1912 – 1913 K 22 
 23  Třídní výkaz  1913 – 1914 K 23 
 24  Třídní výkaz  1914 – 1915 K 24 
 25  Třídní výkaz  1915 – 1916 K 25 
 26  Třídní výkaz  1916 – 1917 K 26 
 27  Třídní výkaz  1917 – 1918 K 27 
 28  Třídní výkaz  1926 – 1927 K 28 
 29  Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 29 
 30  Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 30 
 31  Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 31 
 32  Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 32 
 33  Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 33 
 34  Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 34 
 35  Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 35 
 36  Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 36 
 37  Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 37 
 38  Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 38 
 39  Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 39 
 40  Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 40 
 41  Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 41 
 42  Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 42 
 43  Třídní výkaz I. třída 1940 – 1940 K 43 
 
 



  

- 460 - 

 Název archivní pomůcky: Všeobecná živnostenská škola pokračovací (německá), 

Kašperské Hory 

 Časový rozsah: 1892 – 1941  

 Počet evidenčních  jednotek: 43 (43 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 43 

 Rozsah v bm: 0,31  

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 3 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 461 - 

Národní škola Kašperské Hory 
 

1919 – 1952 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1316 
 

15. září 1919 byla otevřena jednotřídní obecná škola, která byla umístěna v budově 
německé reálné školy.  Školu navštěvovalo 20 dětí z českých nebo smíšených rodin. 

Od školního roku 1935/36 byla správa školy společná s měšťanskou školou.  
Dne 30. 9. 1938 česká obecná škola zanikla následkem politických událostí.1) Obecná škola 

byla opět otevřena až v roce 1945. Organizována byla jako trojtřídní. Škole byla přidělena budova 
bývalé německé měšťanské školy.2) 

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb.  
 V roce 1953 byla škola dle nového školního zákona č. 31/1953 Sb. spojena se střední 
školou. Vznikla devítiletá střední škola jako jediná toho druhu na celém okrese.3) 

 
 Fond obsahuje 40 třídních výkazů z let 1919 – 1952, 1 hlavní knihu z roku 1948 a 1 školní 
kroniku z let 1945 – 1951, celkem 0,32 bm knih. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, OŠ Kašperské Hory, školní kronika 1945 – 1951, inv. č. 42, str. 2 
2) SOkA Klatovy, OŠ Kašperské Hory, školní kronika 1945 – 1951, inv. č. 42, str. 18 
3) SOkA Klatovy, ZŠ Kašperské Hory, školní kronika 1945 – 1975, str. 45 
4) SOkA Klatovy, OŠ Kašperské Hory, školní kronika 1945 – 1951, inv. č. 42, str. 2 



  

- 462 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1 Třídní výkaz  1919 – 1926 K 1 
 2 Třídní výkaz  1927 – 1928 K 2 
 3 Třídní výkaz  1928 – 1930 K 3 
 4 Třídní výkaz  1930 – 1932 K 4 
 5 Třídní výkaz  1932 – 1933 K 5 
 6 Třídní výkaz  1933 – 1934 K 6 
 7 Třídní výkaz  1934 – 1935 K 7 
 8 Třídní výkaz  1935 – 1936 K 8 
 9 Třídní výkaz  1936 – 1937 K 9 
 10 Třídní výkaz  1937 – 1938 K 10 
 11 Třídní výkaz  1938 – 1939 K 11 
 12 Třídní výkaz I. třída 1945 – 1946 K 12 
 13 Třídní výkaz II. třída 1945 – 1946 K 13 
 14 Třídní výkaz III. třída 1945 – 1946 K 14 
 15 Třídní výkaz I.a třída 1946 – 1947 K 15 
 16 Třídní výkaz I.b třída 1946 – 1947 K 16 
 17 Třídní výkaz II. třída 1946 – 1947 K 17 
 18 Třídní výkaz III. třída 1946 – 1947 K 18 
 19 Třídní výkaz I. třída 1947 – 1948 K 19 
 20 Třídní výkaz II. třída 1947 – 1948 K 20 
 21 Třídní výkaz III. třída 1947 – 1948 K 21 
 22 Třídní výkaz IV. třída 1947 – 1948 K 22 
 23 Třídní výkaz I. třída 1948 – 1949 K 23 
 24 Třídní výkaz II. třída 1948 – 1949 K 24 
 25 Třídní výkaz III. třída 1948 – 1949 K 25 
 26 Třídní výkaz IV. třída 1948 – 1949 K 26 
 27 Třídní výkaz I. třída 1949 – 1950 K 27 
 28 Třídní výkaz II. třída 1949 – 1950 K 28 
 29 Třídní výkaz III. třída 1949 – 1950 K 29 
 30 Třídní výkaz IV. třída 1949 – 1950 K 30 
 31 Třídní výkaz V. třída 1949 – 1950 K 31 
 32 Třídní výkaz I. třída 1950 – 1951 K 32 
 33 Třídní výkaz II. třída 1950 – 1951 K 33 
 34 Třídní výkaz III. třída 1950 – 1951 K 34 
 35 Třídní výkaz IV. třída 1950 – 1951 K 35 
 36 Třídní výkaz V. třída 1950 – 1951 K 36 
 37 Třídní výkaz I. třída 1951 – 1952 K 37 
 38 Třídní výkaz II. třída 1951 – 1952 K 38 
 39 Třídní výkaz IV. třída 1951 – 1952 K 39 
 40 Třídní výkaz V. třída 1951 – 1952 K 40 
 
   c) Účetní knihy 
 
 41  Hlavní kniha  1948 K 41 
 
 



  

- 463 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 42  Školní kronika  1945 – 1951 K 42 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 464 - 

 Název archivní pomůcky: Obecná škola Kašperské Hory 

 Časový rozsah: 1919 – 1952  

 Počet evidenčních  jednotek: 42 (42 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 42 

 Rozsah v bm: 0,32  

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 4 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 465 - 

Družstevní střední odborné učiliště  
Kašperské Hory 

 
1958 – 2001 

 
Číslo evidenčního listu NAD: 1842 
 

Učňovská škola v Kašperských Horách byla zřízena Západočeským krajským národním 
výborem v Plzni v roce 1956 pro učně oboru prodavač potravinářského zboží, kuchař a číšník. 
Vyučovalo se v provizorních místnostech. Postupem let byly renovovány budovy, které byly 
přizpůsobeny požadavkům školy. Zároveň byl vytvořen i domov mládeže.1) 

 Odborné učiliště ukončilo svoji činnost v roce 2001. 
 

Fond obsahuje 5 knih zápisů z porad učitelského sboru z let 1965 – 2001, 3 klasifikační 
knihy z let 1964 – 1987, 3 školní kroniky z let 1975 – 1999, 24 kartonů spisů z let 1958 – 2001, 
celkem 0,40 bm knih a 3,01 bm spisového materiálu. 
  

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/790/05, 
vyřazeny spisy z let 1981 – 2001, 0,15 bm. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, DSOU Kašperské Hory, školní kronika 1975 – 1988, inv. č. 12, str. 3 - 4 
 



  

- 466 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  24. 8. 1965 – 24. 6. 1971 K 1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  6. 12. 1979 – 29. 1. 1987 K 2 
 3  Zápisy porad učitelského sboru  25. 2. 1987 – 3. 6. 1992 K 3 
 4  Zápisy porad učitelského sboru   17. 6. 1992 – 19. 5. 2001 K 4 
 5  Zápisy porad třídních učitelů  24. 10. 1971 – 16. 11. 1981 K 5 
 6  Zápisy porad třídních učitelů  1. 3. 1982 – 22. 10. 1987 K 6 
 7  Zápisy porad třídních učitelů  6. 11. 1987 – 3. 4. 1996 K 7 
 8  Zápisy porad třídních učitelů  16. 10. 1996 – 19. 12. 2000 K 8 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 9 Klasifikační kniha  1964 – 1967 K 9 
 10 Klasifikační kniha  1967 – 1971 K 10 
 11 Klasifikační kniha  1979 – 1987 K 11 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 12  Školní kronika  1975 – 1988 K 12 
 13  Školní kronika  1988 – 1999 K 13 
 14  Školní kronika – ukázky ze soutěží  1984 – 1989 K 14 
 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   b) Spisy 
 
 15 1.3 Organizace školy (organizační řád, pracovní řád)  1991, 1994 N 1 
 16 1.4 Zápisy z porad  1964 – 1985 N 1 
 17 1.8 Rozhodnutí o přijetí ke studiu, přihlášky  1991 – 2000 N 1 
 18 1.8 Katalogové listy  1958 – 1964 N 2 
   Katalogové listy  1963 – 1967 N 3 
   Katalogové listy  1968 – 1971 N 4 
   Katalogové listy  1970 – 1973 N 5 
   Katalogové listy  1973 – 1975 N 6 
   Katalogové listy  1976 – 1979 N 7 
   Katalogové listy  1980 – 1984 N 8 
   Katalogové listy  1982 – 1985 N 9 
   Katalogové listy  1982 – 1987 N 10 
   Katalogové listy  1985 – 1987 N 11 
   Katalogové listy  1985 – 1990 N 12 
   Katalogové listy  1989 – 1991 N 13 
   Katalogové listy  1989 – 1994 N 14 
   Katalogové listy  1992 – 1999 N 15 
   Katalogové listy  1997 – 2001 N 16 
 



  

- 467 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 19 1.8 Protokol o závěrečných zkouškách  1968 – 1986 N 17 
   Protokol o závěrečných zkouškách  1987 – 1991 N 18 
   Protokol o závěrečných zkouškách  1992 – 1996 N 19 
   Protokol o závěrečných zkouškách  1997 – 2001 N 20 
 20 1.13 Statistika  1964 – 2001 N 21 
 21 2.2 Příjmy a výdaje (výkazy rozpočty)  1964 – 1971 N 21 
   Příjmy a výdaje (výkazy rozpočty)  1972 – 1976 N 22 
   Příjmy a výdaje (výkazy rozpočty)  1977 – 1980 N 23 
 22 3.1 Výroční zpráva  1995 – 2000 N 24 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 468 - 

 Název archivní pomůcky: Družstevní střední odborné učiliště Kašperské Hory 

 Časový rozsah: 1958 – 2001  

 Počet evidenčních  jednotek: 38 (14 knih, 24 kartonů) 

 Počet inventárních jednotek: 22 

 Rozsah v bm: 3,41  

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran:  4 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 469 - 

Základní devítiletá škola Keply 
 

1966 – 1969 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1788 
 

Vznik školy není znám. Od 1. 9. 1969 byla Základní devítiletá škola Keply uzavřena a žáci 
byli převedeni do školy v Hartmanicích. 
 
 Fond obsahuje 3 třídní výkazy z let 1966 – 1969, celkem 0,01 bm knih. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 470 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Třídní výkaz  1966 – 1967 K 1 
 2  Třídní výkaz  1967 – 1968 K 2 
 3  Třídní výkaz  1968 – 1969 K 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 471 - 

 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Keply 

 Časový rozsah: 1966 – 1969  

 Počet evidenčních  jednotek: 3 (3 knihy) 

 Počet inventárních jednotek: 3 

 Rozsah v bm: 0,01  

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 3 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 472 - 

Tabulka o archivních fondech 
 

Název archivního fondu časový rozsah č. EL 
NAD 

počet 
ev. j. 

počet 
inv. j. 

rozsah 
bm 

Obecná škola (německá), Horská Kvilda 1886 – 1945 1294 59 59 0,65 
Základní devítiletá škola Horská Kvilda 1954 – 1961 1295 7 7 0,02 
Základní devítiletá škola Hory Matky Boží 1883 – 1960 1297 273 273 2,18 
Základní škola Hradešice (1833) 1853 – 2000 1299 318 318 1,58 
Národní škola Chanovice 1868 – 1953 1300 176 176 1,43 
Základní devítiletá škola Chlistov 1876-1949 (/1960/) 1301 123 123 1,04 
Obecná škola Chmelná 1873 – 1947 1302 104 107 0,56 
Základní devítiletá škola Chotěšov 1896 – 1972 1303 100 101 0,61 
Obecná škola (německá), Chřepice 1923 – 1945 1825 1 1 0,02 
Národní škola Chudenice (1840) 1869 – 1953 1790 339 339 2,07 
Učňovská škola Chudenice 1896 – 1944 1304 92 92 0,39 
Základní odborná škola rolnická Chudenice 1943 – 1951 1577 24 24 0,18 
Zimní škola zemědělské mládeže Chudenice 1954 – 1956 1793 4 4 0,01 
Obecná škola (německá), Chudenín 1898 – 1938 1835 3 3 0,04 
Farní škola Janovice nad Úhlavou 1820 – 1869 1934 50 50 0,10 
Národní škola Janovice nad Úhlavou 1869 – 1953 1781 454 454 2,72 
Lidová škola zemědělská Janovice nad Úhl. 1922 – 1948 (1958) 1925 35 35 0,30 
Všeobecná živnostenská škola pokračovací 
Janovice nad Úhlavou 1897 – 1934 1305 46 55 0,31 

Zimní škola zemědělské mládeže  
Janovice nad Úhlavou 1956 – 1959 1784 3 3 0,02 

Základní devítiletá škola Javorná 1946 – 1976 1306 21 21 0,08 
Obecná škola Javoříčko - Mokřany 1927 – 1948 1307 40 40 0,35 
Základní devítiletá škola Jesení 1954 – 1971 1824 9 10 0,04 
Národní škola Ježovy (1836) 1869 – 1961 1308 177 178 1,21 
Základní devítiletá škola Jindřichovice 1895 – 1973 1309 192 192 1,17 
Národní škola Kadešice 1875 – 1960 1310 110 110 0,73 
Obecná škola smíšená (německá),  
Kašperské Hory (1860) 1869 – 1945 1314 398 400 3,24 

Obecná škola dívčí (německá),  
Kašperské Hory 1889 – 1922 (1927) 1313 177 177 1,62 

Hlavní škola (německá), Kašperské Hory (1861) 1869 - 1945 1312 197 197 1,34 
Měšťanská škola dívčí (německá),  
Kašperské Hory 1898 – 1922 (1941) 1311 77 77 0,62 

Podreálná škola (německá), Kašperské Hory 1866 – 1871 1319 13 13 0,15 
Státní reálná škola (německá),  
Kašperské Hory 1906 – 1945 1320 315 317 3,20 

Zemědělská učňovská škola (německá), 
Kašperské Hory 1937 – 1943 1318 15 15 0,05 

Živnostenská pokračovací škola (německá), 
Kašperské Hory 1940 - 1945 1486 10 10 0,10 

Všeobecná živnostenská škola pokračovací 
(německá), Kašperské Hory 1892 – 1941 1317 43 43 0,31 

Obecná škola Kašperské Hory 1919 – 1952 1316 42 42 0,32 
Družstevní střední odborné učiliště  
Kašperské Hory 1958 – 2001 1842 38 22 3,41 

Základní devítiletá škola Keply 1966 - 1969 1788 3 3 0,01 
 



  

- 473 - 

 Název archivní pomůcky: Zrušené školy okresu Klatovy, II. svazek,  

  H – K (Keply) 

 Časový rozsah: 1820 – 2001   

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Archivní fondy zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku zpracovala:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 193 

 Počet exemplářů pomůcky: 4 

 Archivní pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: SOAP/040-742/2006, dne 18. 12. 2006 
 
 



Státní oblastní archiv v Plzni 
 

Státní okresní archiv Klatovy 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zrušené školy okresu Klatovy 
 

 
1783 – 2000 

 
 

Skupinový inventář 
 
 

III. svazek, K (Klatovy) 
 
 
 

 
  
 
 

 
 
 
 
 
Evidenční číslo archivní pomůcky: 61 / 95 – 110  
 
 
 
 
Eva Ulrichová 
 
Klatovy 2006, 2007 



 - 475 - 

Obsah 
 
Úvod 
 
Obsah  475 
Příloha č.1: Použitá literatura, organizační a právní normy 476  
Příloha č.2: Schéma pořádání fondů škol 477 
Příloha č.3: Zkratky  479 
 
 
Zrušené školy okresu Klatovy 
 
Klatovy Hlavní škola Klatovy 480 
 I. měšťanská škola chlapecká Klatovy 485 
 II. měšťanská škola chlapecká Klatovy 503 
 I. měšťanská škola dívčí Klatovy 508 
 II. měšťanská škola dívčí Klatovy 533 
 I. obecná škola chlapecká Klatovy 538 
 II. obecná škola chlapecká Klatovy 552 
 I. obecná škola dívčí Klatovy 558 
 II. obecná škola dívčí Klatovy 569 
 I. národní škola Klatovy 576 
 II. národní škola Klatovy 581 
 III. národní škola Klatovy 586 
 I. střední škola Klatovy 592 
 II. střední škola Klatovy 598 
 III. střední škola Klatovy 603 
 Základní škola Klatovy, Husovo náměstí 608 
Tabulka o archivních souborech 624 
Tiráž  625 



 - 476 - 

Příloha č. 1:    Použitá literatura, organizační a právní normy 
 
 
a) Literatura 
  
 JUDr. Jiří Weimann, Zajímavosti z historie Klatov, Klatovy 1997 
 
 
b) Organizační a právní normy 
 
 Zákoník zemský království Českého, rok 1868, 1873 
 Zákoník říšský, rok 1883 
 Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé, rok 1948 
 Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé, rok 1953 
 Sbírka zákonů ČSSR, rok 1960 



 - 477 - 

Příloha č.  2:    Schéma pořádání fondů škol 
 
I. K n i h y 
 

 a) Knihy zápisů z porad 
  Zápisy porad učitelského sboru 
 
 b) Evidenční knihy 
  Matriky žáků školy 
  Soupisy dětí 
  Třídní výkazy (katalogy) 
 Farní školy  třídní výkaz (zimní, letní kurz, opakovací hodiny) 
  zkušební výtahy (zimní, letní kurz) 
  třídní knihy 
  deník probírané látky 
  seznamy školou povinných 
  Třídní knihy (chybí-li třídní výkazy)  
  Inventáře (zařízení, učebních pomůcek, školní knihovny) 
  Indexy inventářů 
 
 c) Účetní knihy 
  Knihy příjmů a výdajů 
  Pokladní knihy 
 
 d) Ostatní knihy 
  Školní kroniky 
  Indexy ke školní kronice  
  Knihy pilnosti 
  Knihy cti 
  Nařízení (školní, interní (oběžníky)) 
 
 
II. S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
a) Registraturní pomůcky 
 

1. Podací deníky 
2. Indexy k podacím deníkům  
 
b) Spisy  
 

1. správní věci  
1.1 zřízení školy (stavba) 
1.2 normálie (instrukce, oběžníky) 
1.3 organizace školy (zřízení/zrušení školy, stanovy, plán CO) 
1.4 zápisy z porad 
1.5 plány práce (výkaz učební látky, výkaz o stavu školy) 



 - 478 - 

1.6 inspekce 
1.7 personální věci učitelů (učitelské kurzy) 
1.8 personální věci žáků  
1.9 docházka žáků (soupisy, lékařské vyšetření, urgence a upomínky docházky a placení    
 školného) 
1.10 zástupci ve školním výboru 
1.11 smlouvy (nájemní, trhové, majetkoprávní) 
1.12 ubytování uprchlíků 
1.13 statistika, výkaznictví 
 

2. finanční záležitosti 
2.1 roční výkaz hospodaření 
2.2 příjmy a výdaje (školné, účty, pojištění, subvence a podpory) 
2.3 vklady u spořitelen 
2.4 inventura školního vybavení  
2.5 smlouvy hospodářské (převod drobného inventáře) 
2.6 školní knihovna (nákupy knih, nabídky, inventura) 
 

3. pamětní 
3.1 kronikářské záznamy na volných listech 
3.2 oslavy různé, návštěvy významných osob, pamětní desky a pomníky 
 
 
III. F o t o g r a f i e 
 
a) Fotografie  
 
b) Alba  
 
 
IV. M a p y,  p l á n y  
 
a) Mapy  
 
b) Plány  
 
 
V. R a z í t k a 



 - 479 - 

Příloha č. 3:    Zkratky 
 
č. – číslo  
č.j. – číslo jednací 
EL NAD – elektronický list Národního archivního dědictví 
evid. č. – evidenční číslo 
F – fotografie  
inv. č. – inventární číslo 
JUK – jednoletý učební kurz 
K – kniha  
MěŠch – měšťanská škola chlapecká 
MěŠd – měšťanská škola dívčí 
MŠANO – ministerstvo školství a národní osvěty 
N – karton  
NAD – národní archivní dědictví 
NŠ – národní škola  
OŠch – obecná škola chlapecká 
OŠd – obecná škola dívčí 
OŠR – okresní školní rada 
OVŠ – okresní školní výbor 
PO – pionýrská organizace 
přír. č. – přírůstkové číslo 
R – registraturní pomůcka 
Sb. – sbírka  
StřŠ – střední škola  
uklád. znak – ukládací znak 
ZŠ – základní škola 
ZŠR – zemská školní rada 
ZDŠ – základní devítiletá škola 



  

- 480 -  

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Hlavní škola  Klatovy 
 

1783 – 1865  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1582 
 
  
 
 
 
 
  
 
  
 
 



  

- 481 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

První městská škola v Klatovech byla založena na  přelomu 13. a 14. století. Tato škola byla 
postavena jako dřevěná budova na místě, kde je dnes hudební škola ve Václavské ulici. Kdy byla 
postavena nová budova, není známo. Byla používána do roku 1688. Vyučovalo se ve třech třídách, 
v jedné třídě, tzv. dětinské, a ve dvou latinských. Jezuité po svém příchodu do Klatov v roce 1636 
založili nové latinské gymnázium. V budově městské školy zůstala farní škola.  

Hlavní škola královského krajského města Klatovy byla otevřena 10. června 1783, školu 
navštěvovalo 300 dětí. Později byla připojena škola triviální. Vyučovalo se v bývalé latinské škole 
jezuitské.  

V roce 1848 byla ze čtvrté třídy této školy zřízena dvoutřídní podreálná škola jako nástavba 
na hlavní školu. V roce 1870 tato škola byla podle nových školních zákonů přeměněna na trojtřídní 
měšťanskou školu spojenou se školou obecnou. 1) 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Není známo, kdy byly dokumenty školy předány do archivu.   
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zpracován formou skupinového inventáře. Archiválie jsou zařazeny do I. 
a II. kategorie, jazyk archiválií je český a německý, archiválie jsou značně poškozeny prachem. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1783 – 1865. Významným zdrojem informací je 
školní kronika. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2007 ve Státním okresním archivu 
Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) JUDr. Jiří Weinmann, Zajímavosti z historie Klatov, Klatovy 1997, str. 123 - 125 



  

- 482 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 483 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1 Katalog žáků  1785 K 1 
  Seznam učitelů  1783 – 1813  
 2 Katalog zimního kurzu  1787 K 2 
 3 Katalog přípravných kurzů  1820 – 1848  K 3 
 
   c) Účetní knihy 
 
 4  Kniha příjmů a výdajů   1783 – 1847  K 4 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 5  Školní kronika  1783 – 1826 K 5 
 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 6  Podací deník  1821 – 1851 R 1 
  
   b) Spisy 
 
 7 1.1 Opravy školní budovy  1788 – 1826 N 1 
 8 1.2 Normálie  1785 – 1793 N 2 
 9 1.3 Organizace školy  1791 – 1865 N 2 
 10 1.7 Personální věci učitelů (přijetí, plat, stížnosti)  1799 – 1831 N 2 
 11 1.9 Docházka žáků (návštěvy školy, tresty)  1798 – 1812 N 2 
 12 2.2 Příjmy a výdaje (financování provozu školy)  1797 – 1857 N 3 
 13 2.4 Inventář  1819 – 1824 N 3 
 14 2.5 Smlouvy (smlouvy a žádosti na odběr dřeva)  1790 – 1843 N 3 
 15 3.2 Výroční zprávy školy, zápisníky učitelů  1783 – 1860 N 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 484 - 

 Název archivní pomůcky: Hlavní škola Klatovy 

 Časový rozsah: 1783 – 1865

 Počet evidenčních  jednotek: 9 (5 knih, 1 podací deník, 3 kartony) 

 Počet inventárních jednotek: 15 

 Rozsah v bm: 0,33 (0,09 knih, 0,02 podací deník, 0,22 kartony) 

 Stav ke dni: 20. 8. 2007 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní fond sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 



  

- 485 - 

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

I. měšťanská škola chlapecká Klatovy 
 

1880 – 1948 (1953) 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1420 
 
  
 
 
 
 
  
 
  
 
 



  

- 486 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Po roce 1848 byly čtvrté ročníky Hlavní školy v Klatovech proměněny na nižší reálnou 
školu. V roce 1868 byla nižší reálná škola rozšířena o třetí ročník, ale již po čtyřech letech bylo 
podle nových školních zákonů zrušena a přeměněna na trojtřídní měšťanskou školu, spojenou se 
školou obecnou. 

Ve školním roce 1898/99 byla škola rozdělena na obecnou školu a měšťanskou školu 
chlapeckou a samostatnou pětitřídní obecnou školu chlapeckou (EL NAD 1948).  

Ve školním roce 1904/05 byla otevřena nová školní budova měšťanské školy chlapecké  
a obecné školy s pěti třídami postupnými na Husově náměstí.2) Školu navštěvovalo 359 dětí ve 
škole obecné a 236 dětí ve škole měšťanské.3) 

1. října 1922 byl při měšťanské škole zřízen jednoroční učební kurz.4) 

Od 1. 7. 1940 výnosem ZŠR z 18. 5. 1940, byla škola rozdělena na II. Obecnou školu 
chlapeckou v Klatovech s 1.–5. postupným ročníkem a Měšťanskou školu chlapeckou v Klatovech.  
  1. 7. 1941 byla škola přeměněna v újezdní měšťanskou školu chlapeckou. Újezd tvořily 
obce: Klatovy, Kydliny, Luby, Novákovice, Sobětice, Slavošovice, Svrčovec, Štěpánovice, 
Tajanov u Klatov, Točník, Tupadly, Malá Víska, Vrhaveč, samota Čínovec, osada Kal  
a Poborovice.5) 

  Výnosem MŠANO z 27. 8. 1941 dostala měšťanská škola označení „hlavní škola“. 
Ve školním roce 1946/47 byla škola pro značný počet dětí rozdělena na dvě měšťanské 

školy chlapecké.6) 

 V roce 1948 se podle zákona č. 95/1948 Sb. I. Měšťanská škola chlapecká v Klatovech 
změnila na I. Střední školu v Klatovech.7)  
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 29. 6. 2000 - přír. č. 102/00 Okresním muzeem 
Klatovy.   
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zpracován formou skupinového inventáře. Archiválie jsou zařazeny do I. 
a II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý.  
 

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/040-
0759/2006 ze dne 27. 12. 2006 vyřazeny spisy z let 1900 – 1945, celkem 0,04 bm. 

 
Při pořádání byly vyčleněny některé dokumenty a přesunuty do archivního fondu:  

- I. střední škola Klatovy (EL NAD 1945), 5 knih z let 1948 – 1949, 0,03 bm. 
- II. měšťanská škola chlapecká Klatovy (EL NAD 1949), 13 knih z let 1946 – 1948, 0,10 bm. 
- I. měšťanská škola dívčí Klatovy (EL NAD 1322), 428 knih z let 1904 – 1948, 3,18 bm. 
- II. obecná škola dívčí Klatovy (EL NAD 1952), 3 knihy z let 1946 – 1948, 0,09 bm. 
 

Školní kronika inv. č. 615 obsahuje kronikářské zápisy I. střední školy Klatovy z let 1948 – 
1953. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1880 – 1948 (1953). Nejpočetnější skupinu tvoří 
třídní výkazy. Významným zdrojem informací jsou také zápisy z porad a kronika.  
 



  

- 487 - 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 
Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2006 pracovnice Státního okresního 

archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) JUDr. Jiří Weinmann, Zajímavosti z historie Klatov, Klatovy 1997, str. 123 - 125 
2) SOkA Klatovy, I.MěŠch Klatovy, školní kronika 1888 – 1924, inv. č. 613, str. 131 
3) SOkA Klatovy, I.MěŠch Klatovy, školní kronika 1888 – 1924, inv. č. 613, str. 140 
4) SOkA Klatovy, I.MěŠch Klatovy, školní kronika 1888 – 1924, inv. č. 613, str. 348 
5) SOkA Klatovy, I.MěŠch Klatovy, školní kronika 1940 – 1953, inv. č. 614, str. 11  
6) SOkA Klatovy, I.MěŠch Klatovy, školní kronika 1940 – 1953, inv. č. 614, str. 66 
7) SOkA Klatovy, I.MěŠch Klatovy, školní kronika 1940 – 1953, inv. č. 614, str. 83 



  

- 488 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 489 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  1. 3. 1929 – 2. 5. 1935 K 1 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 2 Třídní výkaz I.a třída, obecná 1898 – 1899 K 2 
 3 Třídní výkaz I.b třída, obecná 1898 – 1899 K 3 
 4 Třídní výkaz II. třída, obecná 1898 – 1899 K 4 
 5 Třídní výkaz III. třída, obecná 1898 – 1899 K 5 
 6 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1898 – 1899 K 6 
 7 Třídní výkaz V. třída, obecná 1898 – 1899 K 7 
 8 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1898 – 1899 K 8 
 9 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1898 – 1899 K 9 
 10 Třídní výkaz II. třída, měšťanská 1898 – 1899 K 10 
 11 Třídní výkaz III. třída, měšťanská 1898 – 1899 K 11 
 12 Třídní výkaz I.a třída, obecná 1899 – 1900 K 12 
 13 Třídní výkaz I.b třída, obecná 1899 – 1900 K 13 
 14 Třídní výkaz II. třída, obecná 1899 – 1900 K 14 
 15 Třídní výkaz III. třída, obecná 1899 – 1900 K 15 
 16 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1899 – 1900 K 16 
 17 Třídní výkaz V. třída, obecná 1899 – 1900 K 17 
 18 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1899 – 1900 K 18 
 19 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1899 – 1900 K 19 
 20 Třídní výkaz II. třída, měšťanská 1899 – 1900 K 20 
 21 Třídní výkaz III. třída, měšťanská 1899 – 1900 K 21 
 22 Třídní výkaz I.a třída, obecná 1900 – 1901 K 22 
 23 Třídní výkaz I.b třída, obecná 1900 – 1901 K 23 
 24 Třídní výkaz II. třída, obecná 1900 – 1901 K 24 
 25 Třídní výkaz III. třída, obecná 1900 – 1901 K 25 
 26 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1900 – 1901 K 26 
 27 Třídní výkaz V. třída, obecná 1900 – 1901 K 27 
 28 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1900 – 1901 K 28 
 29 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1900 – 1901 K 29 
 30 Třídní výkaz II. třída, měšťanská 1900 – 1901 K 30 
 31 Třídní výkaz III. třída, měšťanská 1900 – 1901 K 31 
 32 Třídní výkaz I.a třída, obecná 1901 – 1902 K 32 
 33 Třídní výkaz I.b třída, obecná 1901 – 1902 K 33 
 34 Třídní výkaz II. třída, obecná 1901 – 1902 K 34 
 35 Třídní výkaz III. třída, obecná 1901 – 1902 K 35 
 36 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1901 – 1902 K 36 
 37 Třídní výkaz V.a třída, obecná 1901 – 1902 K 37 
 38 Třídní výkaz V.b třída, obecná 1901 – 1902 K 38 
 39 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1901 – 1902 K 39 
 40 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1901 – 1902 K 40 
 41 Třídní výkaz II. třída, měšťanská 1901 – 1902 K 41 
 42 Třídní výkaz III. třída, měšťanská 1901 – 1902 K 42 
 43 Třídní výkaz I.a třída, obecná 1902 – 1903 K 43 



  

- 490 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 44 Třídní výkaz I.b třída, obecná 1902 – 1903 K 44 
 45 Třídní výkaz II.a třída, obecná 1902 – 1903 K 45 
 46 Třídní výkaz II.b třída, obecná 1902 – 1903 K 46 
 47 Třídní výkaz III. třída, obecná 1902 – 1903 K 47 
 48 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1902 – 1903 K 48 
 49 Třídní výkaz V. třída, obecná 1902 – 1903 K 49 
 50 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1902 – 1903 K 50 
 51 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1902 – 1903 K 51 
 52 Třídní výkaz II. třída, měšťanská 1902 – 1903 K 52 
 53 Třídní výkaz III. třída, měšťanská 1902 – 1903 K 53 
 54 Třídní výkaz I.a třída, obecná 1903 – 1904 K 54 
 55 Třídní výkaz I.b třída, obecná 1903 – 1904 K 55 
 56 Třídní výkaz II.a třída, obecná 1903 – 1904 K 56 
 57 Třídní výkaz II.b třída, obecná 1903 – 1904 K 57 
 58 Třídní výkaz III.a třída, obecná 1903 – 1904 K 58 
 59 Třídní výkaz III.b třída, obecná 1903 – 1904 K 59 
 60 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1903 – 1904 K 60 
 61 Třídní výkaz V. třída, obecná 1903 – 1904 K 61 
 62 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1903 – 1904 K 62 
 63 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1903 – 1904 K 63 
 64 Třídní výkaz II. třída, měšťanská 1903 – 1904 K 64 
 65 Třídní výkaz III. třída, měšťanská 1903 – 1904 K 65 
 66 Třídní výkaz I. třída, obecná 1904 – 1905 K 66 
 67 Třídní výkaz II. třída, obecná 1904 – 1905 K 67 
 68 Třídní výkaz III. třída, obecná 1904 – 1905 K 68 
 69 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1904 – 1905 K 69 
 70 Třídní výkaz V.a třída, obecná 1904 – 1905 K 70 
 71 Třídní výkaz V.b třída, obecná 1904 – 1905 K 71 
 72 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1904 – 1905 K 72 
 73 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1904 – 1905 K 73 
 74 Třídní výkaz II. třída, měšťanská 1904 – 1905 K 74 
 75 Třídní výkaz III. třída, měšťanská 1904 – 1905 K 75 
 76 Třídní výkaz I. třída, obecná 1905 – 1906 K 76 
 77 Třídní výkaz II. třída, obecná 1905 – 1906 K 77 
 78 Třídní výkaz III. třída, obecná 1905 – 1906 K 78 
 79 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1905 – 1906 K 79 
 80 Třídní výkaz V.a třída, obecná 1905 – 1906 K 80 
 81 Třídní výkaz V.b třída, obecná 1905 – 1906 K 81 
 82 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1905 – 1906 K 82 
 83 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1905 – 1906 K 83 
 84 Třídní výkaz II. třída, měšťanská 1905 – 1906 K 84 
 85 Třídní výkaz III. třída, měšťanská 1905 – 1906 K 85 
 86 Třídní výkaz I. třída, obecná 1906 – 1907 K 86 
 87 Třídní výkaz II. třída, obecná 1906 – 1907 K 87 
 88 Třídní výkaz III. třída, obecná 1906 – 1907 K 88 
 89 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1906 – 1907 K 89 
 90 Třídní výkaz V. třída, obecná 1906 – 1907 K 90 
 91 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1906 – 1907 K 91 
 92 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1906 – 1907 K 92 
 93 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1906 – 1907 K 93 



  

- 491 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 94 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1906 – 1907 K 94 
 95 Třídní výkaz III. třída, měšťanská 1906 – 1907 K 95 
 96 Třídní výkaz I. třída, obecná 1907 – 1908 K 96 
 97 Třídní výkaz II. třída, obecná 1907 – 1908 K 97 
 98 Třídní výkaz III. třída, obecná 1907 – 1908 K 98 
 99 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1907 – 1908 K 99 
 100 Třídní výkaz V. třída, obecná 1907 – 1908 K 100 
 101 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1907 – 1908 K 101 
 102 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1907 – 1908 K 102 
 103 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1907 – 1908 K 103 
 104 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1907 – 1908 K 104 
 105 Třídní výkaz III. třída, měšťanská 1907 – 1908 K 105 
 106 Třídní výkaz I. třída, obecná 1908 – 1909 K 106 
 107 Třídní výkaz II. třída, obecná 1908 – 1909 K 107 
 108 Třídní výkaz III. třída, obecná 1908 – 1909 K 108 
 109 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1908 – 1909 K 109 
 110 Třídní výkaz V. třída, obecná 1908 – 1909 K 110 
 111 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1908 – 1909 K 111 
 112 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1908 – 1909 K 112 
 113 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1908 – 1909 K 113 
 114 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1908 – 1909 K 114 
 115 Třídní výkaz III. třída, měšťanská 1908 – 1909 K 115 
 116 Třídní výkaz I. třída, obecná 1909 – 1910 K 116 
 117 Třídní výkaz II. třída, obecná 1909 – 1910 K 117 
 118 Třídní výkaz III. třída, obecná 1909 – 1910 K 118 
 119 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1909 – 1910 K 119 
 120 Třídní výkaz V. třída, obecná 1909 – 1910 K 120 
 121 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1909 – 1910 K 121 
 122 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1909 – 1910 K 122 
 123 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1909 – 1910 K 123 
 124 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1909 – 1910 K 124 
 125 Třídní výkaz III. třída, měšťanská 1909 – 1910 K 125 
 126 Třídní výkaz I. třída, obecná 1910 – 1911 K 126 
 127 Třídní výkaz II. třída, obecná 1910 – 1911 K 127 
 128 Třídní výkaz III. třída, obecná 1910 – 1911 K 128 
 129 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1910 – 1911 K 129 
 130 Třídní výkaz V. třída, obecná 1910 – 1911 K 130 
 131 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1910 – 1911 K 131 
 132 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1910 – 1911 K 132 
 133 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1910 – 1911 K 133 
 134 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1910 – 1911 K 134 
 135 Třídní výkaz III. třída, měšťanská 1910 – 1911 K 135 
 136 Třídní výkaz I. třída, obecná 1911 – 1912 K 136 
 137 Třídní výkaz II. třída, obecná 1911 – 1912 K 137 
 138 Třídní výkaz III. třída, obecná 1911 – 1912 K 138 
 139 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1911 – 1912 K 139 
 140 Třídní výkaz V. třída, obecná 1911 – 1912 K 140 
 141 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1911 – 1912 K 141 
 142 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1911 – 1912 K 142 
 143 Třídní výkaz I.c třída, měšťanská 1911 – 1912 K 143 



  

- 492 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 144 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1911 – 1912 K 144 
 145 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1911 – 1912 K 145 
 146 Třídní výkaz III. třída, měšťanská 1911 – 1912 K 146 
 147 Třídní výkaz I. třída, obecná 1912 – 1913 K 147 
 148 Třídní výkaz II. třída, obecná 1912 – 1913 K 148 
 149 Třídní výkaz III. třída, obecná 1912 – 1913 K 149 
 150 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1912 – 1913 K 150 
 151 Třídní výkaz V. třída, obecná 1912 – 1913 K 151 
 152 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1912 – 1913 K 152 
 153 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1912 – 1913 K 153 
 154 Třídní výkaz I.c třída, měšťanská 1912 – 1913 K 154 
 155 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1912 – 1913 K 155 
 156 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1912 – 1913 K 156 
 157 Třídní výkaz III. třída, měšťanská 1912 – 1913 K 157 
 158 Třídní výkaz I. třída, obecná 1913 – 1914 K 158 
 159 Třídní výkaz II. třída, obecná 1913 – 1914 K 159 
 160 Třídní výkaz III. třída, obecná 1913 – 1914 K 160 
 161 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1913 – 1914 K 161 
 162 Třídní výkaz V. třída, obecná 1913 – 1914 K 162 
 163 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1913 – 1914 K 163 
 164 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1913 – 1914 K 164 
 165 Třídní výkaz I.c třída, měšťanská 1913 – 1914 K 165 
 166 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1913 – 1914 K 166 
 167 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1913 – 1914 K 167 
 168 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1913 – 1914 K 168 
 169 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1913 – 1914 K 169 
 170 Třídní výkaz I. třída, obecná 1914 – 1915 K 170 
 171 Třídní výkaz II. třída, obecná 1914 – 1915 K 171 
 172 Třídní výkaz III. třída, obecná 1914 – 1915 K 172 
 173 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1914 – 1915 K 173 
 174 Třídní výkaz V. třída, obecná 1914 – 1915 K 174 
 175 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1914 – 1915 K 175 
 176 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1914 – 1915 K 176 
 177 Třídní výkaz I.c třída, měšťanská 1914 – 1915 K 177 
 178 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1914 – 1915 K 178 
 179 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1914 – 1915 K 179 
 180 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1914 – 1915 K 180 
 181 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1914 – 1915 K 181 
 182 Třídní výkaz I. třída, obecná 1915 – 1916 K 182 
 183 Třídní výkaz II. třída, obecná 1915 – 1916 K 183 
 184 Třídní výkaz III. třída, obecná 1915 – 1916 K 184 
 185 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1915 – 1916 K 185 
 186 Třídní výkaz V. třída, obecná 1915 – 1916 K 186 
 187 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1915 – 1916 K 187 
 188 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1915 – 1916 K 188 
 189 Třídní výkaz I.c třída, měšťanská 1915 – 1916 K 189 
 190 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1915 – 1916 K 190 
 191 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1915 – 1916 K 191 
 192 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1915 – 1916 K 192 
 193 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1915 – 1916 K 193 



  

- 493 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 194 Třídní výkaz I. třída, obecná 1916 – 1917 K 194 
 195 Třídní výkaz II. třída, obecná 1916 – 1917 K 195 
 196 Třídní výkaz III. třída, obecná 1916 – 1917 K 196 
 197 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1916 – 1917 K 197 
 198 Třídní výkaz V. třída, obecná 1916 – 1917 K 198 
 199 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1916 – 1917 K 199 
 200 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1916 – 1917 K 200 
 201 Třídní výkaz I.c třída, měšťanská 1916 – 1917 K 201 
 202 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1916 – 1917 K 202 
 203 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1916 – 1917 K 203 
 204 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1916 – 1917 K 204 
 205 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1916 – 1917 K 205 
 206 Třídní výkaz I. třída, obecná 1917 – 1918 K 206 
 207 Třídní výkaz II. třída, obecná 1917 – 1918 K 207 
 208 Třídní výkaz III. třída, obecná 1917 – 1918 K 208 
 209 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1917 – 1918 K 209 
 210 Třídní výkaz V. třída, obecná 1917 – 1918 K 210 
 211 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1917 – 1918 K 211 
 212 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1917 – 1918 K 212 
 213 Třídní výkaz I.c třída, měšťanská 1917 – 1918 K 213 
 214 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1917 – 1918 K 214 
 215 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1917 – 1918 K 215 
 216 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1917 – 1918 K 216 
 217 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1917 – 1918 K 217 
 218 Třídní výkaz I. třída, obecná 1918 – 1919 K 218 
 219 Třídní výkaz II. třída, obecná 1918 – 1919 K 219 
 220 Třídní výkaz III. třída, obecná 1918 – 1919 K 220 
 221 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1918 – 1919 K 221 
 222 Třídní výkaz V. třída, obecná 1918 – 1919 K 222 
 223 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1918 – 1919 K 223 
 224 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1918 – 1919 K 224 
 225 Třídní výkaz I.c třída, měšťanská 1918 – 1919 K 225 
 226 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1918 – 1919 K 226 
 227 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1918 – 1919 K 227 
 228 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1918 – 1919 K 228 
 229 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1918 – 1919 K 229 
 230 Třídní výkaz I. třída, obecná 1919 – 1920 K 230 
 231 Třídní výkaz II. třída, obecná 1919 – 1920 K 231 
 232 Třídní výkaz III. třída, obecná 1919 – 1920 K 232 
 233 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1919 – 1920 K 233 
 234 Třídní výkaz V. třída, obecná 1919 – 1920 K 234 
 235 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1919 – 1920 K 235 
 236 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1919 – 1920 K 236 
 237 Třídní výkaz I.c třída, měšťanská 1919 – 1920 K 237 
 238 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1919 – 1920 K 238 
 239 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1919 – 1920 K 239 
 240 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1919 – 1920 K 240 
 241 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1919 – 1920 K 241 
 242 Třídní výkaz I. třída, obecná 1920 – 1921 K 242 
 243 Třídní výkaz II. třída, obecná 1920 – 1921 K 243 



  

- 494 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 244 Třídní výkaz III. třída, obecná 1920 – 1921 K 244 
 245 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1920 – 1921 K 245 
 246 Třídní výkaz V. třída, obecná 1920 – 1921 K 246 
 247 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1920 – 1921 K 247 
 248 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1920 – 1921 K 248 
 249 Třídní výkaz I.c třída, měšťanská 1920 – 1921 K 249 
 250 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1920 – 1921 K 250 
 251 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1920 – 1921 K 251 
 252 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1920 – 1921 K 252 
 253 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1920 – 1921 K 253 
 254 Třídní výkaz I. třída, obecná 1921 – 1922 K 254 
 255 Třídní výkaz II. třída, obecná 1921 – 1922 K 255 
 256 Třídní výkaz III. třída, obecná 1921 – 1922 K 256 
 257 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1921 – 1922 K 257 
 258 Třídní výkaz V. třída, obecná 1921 – 1922 K 258 
 259 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1921 – 1922 K 259 
 260 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1921 – 1922 K 260 
 261 Třídní výkaz I.c třída, měšťanská 1921 – 1922 K 261 
 262 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1921 – 1922 K 262 
 263 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1921 – 1922 K 263 
 264 Třídní výkaz II.c třída, měšťanská 1921 – 1922 K 264 
 265 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1921 – 1922 K 265 
 266 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1921 – 1922 K 266 
 267 Třídní výkaz I. třída, obecná 1922 – 1923 K 267 
 268 Třídní výkaz II. třída, obecná 1922 – 1923 K 268 
 269 Třídní výkaz III. třída, obecná 1922 – 1923 K 269 
 270 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1922 – 1923 K 270 
 271 Třídní výkaz V. třída, obecná 1922 – 1923 K 271 
 272 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1922 – 1923 K 272 
 273 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1922 – 1923 K 273 
 274 Třídní výkaz I.c třída, měšťanská 1922 – 1923 K 274 
 275 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1922 – 1923 K 275 
 276 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1922 – 1923 K 276 
 277 Třídní výkaz II.c třída, měšťanská 1922 – 1923 K 277 
 278 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1922 – 1923 K 278 
 279 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1922 – 1923 K 279 
 280 Třídní výkaz JUK 1922 – 1923 K 280 
 281 Třídní výkaz I. třída, obecná 1923 – 1924 K 281 
 282 Třídní výkaz II. třída, obecná 1923 – 1924 K 282 
 283 Třídní výkaz III. třída, obecná 1923 – 1924 K 283 
 284 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1923 – 1924 K 284 
 285 Třídní výkaz V. třída, obecná 1923 – 1924 K 285 
 286 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1923 – 1924 K 286 
 287 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1923 – 1924 K 287 
 288 Třídní výkaz I.c třída, měšťanská 1923 – 1924 K 288 
 289 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1923 – 1924 K 289 
 290 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1923 – 1924 K 290 
 291 Třídní výkaz II.c třída, měšťanská 1923 – 1924 K 291 
 292 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1923 – 1924 K 292 
 293 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1923 – 1924 K 293 



  

- 495 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 294 Třídní výkaz JUK 1923 – 1924 K 294 
 295 Třídní výkaz I. třída, obecná 1924 – 1925 K 295 
 296 Třídní výkaz II. třída, obecná 1924 – 1925 K 296 
 297 Třídní výkaz III. třída, obecná 1924 – 1925 K 297 
 298 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1924 – 1925 K 298 
 299 Třídní výkaz V. třída, obecná 1924 – 1925 K 299 
 300 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1924 – 1925 K 300 
 301 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1924 – 1925 K 301 
 302 Třídní výkaz I.c třída, měšťanská 1924 – 1925 K 302 
 303 Třídní výkaz I.d třída, měšťanská 1924 – 1925 K 303 
 304 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1924 – 1925 K 304 
 305 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1924 – 1925 K 305 
 306 Třídní výkaz II.c třída, měšťanská 1924 – 1925 K 306 
 307 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1924 – 1925 K 307 
 308 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1924 – 1925 K 308 
 309 Třídní výkaz JUKa 1924 – 1925 K 309 
 310 Třídní výkaz JUKb 1924 – 1925 K 310 
 311 Třídní výkaz I. třída, obecná 1925 – 1926 K 311 
 312 Třídní výkaz II. třída, obecná 1925 – 1926 K 312 
 313 Třídní výkaz III. třída, obecná 1925 – 1926 K 313 
 314 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1925 – 1926 K 314 
 315 Třídní výkaz V. třída, obecná 1925 – 1926 K 315 
 316 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1925 – 1926 K 316 
 317 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1925 – 1926 K 317 
 318 Třídní výkaz I.c třída, měšťanská 1925 – 1926 K 318 
 319 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1925 – 1926 K 319 
 320 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1925 – 1926 K 320 
 321 Třídní výkaz II.c třída, měšťanská 1925 – 1926 K 321 
 322 Třídní výkaz II.d třída, měšťanská 1925 – 1926 K 322 
 323 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1925 – 1926 K 323 
 324 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1925 – 1926 K 324 
 325 Třídní výkaz JUK 1925 – 1926 K 325 
 326 Třídní výkaz I. třída, obecná 1926 – 1927 K 326 
 327 Třídní výkaz II. třída, obecná 1926 – 1927 K 327 
 328 Třídní výkaz III. třída, obecná 1926 – 1927 K 328 
 329 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1926 – 1927 K 329 
 330 Třídní výkaz V. třída, obecná 1926 – 1927 K 330 
 331 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1926 – 1927 K 331 
 332 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1926 – 1927 K 332 
 333 Třídní výkaz I.c třída, měšťanská 1926 – 1927 K 333 
 334 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1926 – 1927 K 334 
 335 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1926 – 1927 K 335 
 336 Třídní výkaz II.c třída, měšťanská 1926 – 1927 K 336 
 337 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1926 – 1927 K 337 
 338 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1926 – 1927 K 338 
 339 Třídní výkaz III.c třída, měšťanská 1926 – 1927 K 339 
 340 Třídní výkaz JUK 1926 – 1927 K 340 
 341 Třídní výkaz I. třída, obecná 1927 – 1928 K 341 
 342 Třídní výkaz II. třída, obecná 1927 – 1928 K 342 
 343 Třídní výkaz III. třída, obecná 1927 – 1928 K 343 



  

- 496 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 344 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1927 – 1928 K 344 
 345 Třídní výkaz V. třída, obecná 1927 – 1928 K 345 
 346 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1927 – 1928 K 346 
 347 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1927 – 1928 K 347 
 348 Třídní výkaz I.c třída, měšťanská 1927 – 1928 K 348 
 349 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1927 – 1928 K 349 
 350 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1927 – 1928 K 350 
 351 Třídní výkaz II.c třída, měšťanská 1927 – 1928 K 351 
 352 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1927 – 1928 K 352 
 353 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1927 – 1928 K 353 
 354 Třídní výkaz JUK 1927 – 1928 K 354 
 355 Třídní výkaz I. třída, obecná 1928 – 1929 K 355 
 356 Třídní výkaz II. třída, obecná 1928 – 1929 K 356 
 357 Třídní výkaz III. třída, obecná 1928 – 1929 K 357 
 358 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1928 – 1929 K 358 
 359 Třídní výkaz V. třída, obecná 1928 – 1929 K 359 
 360 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1928 – 1929 K 360 
 361 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1928 – 1929 K 361 
 362 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1928 – 1929 K 362 
 363 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1928 – 1929 K 363 
 364 Třídní výkaz II.c třída, měšťanská 1928 – 1929 K 364 
 365 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1928 – 1929 K 365 
 366 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1928 – 1929 K 366 
 367 Třídní výkaz JUK 1928 – 1929 K 367 
 368 Třídní výkaz I. třída, obecná 1929 – 1930 K 368 
 369 Třídní výkaz II. třída, obecná 1929 – 1930 K 369 
 370 Třídní výkaz III. třída, obecná 1929 – 1930 K 370 
 371 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1929 – 1930 K 371 
 372 Třídní výkaz V. třída, obecná 1929 – 1930 K 372 
 373 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1929 – 1930 K 373 
 374 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1929 – 1930 K 374 
 375 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1929 – 1930 K 375 
 376 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1929 – 1930 K 376 
 377 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1929 – 1930 K 377 
 378 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1929 – 1930 K 378 
 379 Třídní výkaz JUK 1929 – 1930 K 379 
 380 Třídní výkaz I. třída, obecná 1930 – 1931 K 380 
 381 Třídní výkaz II. třída, obecná 1930 – 1931 K 381 
 382 Třídní výkaz III. třída, obecná 1930 – 1931 K 382 
 383 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1930 – 1931 K 383 
 384 Třídní výkaz V. třída, obecná 1930 – 1931 K 384 
 385 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1930 – 1931 K 385 
 386 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1930 – 1931 K 386 
 387 Třídní výkaz I.c třída, měšťanská 1930 – 1931 K 387 
 388 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1930 – 1931 K 388 
 389 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1930 – 1931 K 389 
 390 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1930 – 1931 K 390 
 391 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1930 – 1931 K 391 
 392 Třídní výkaz JUK 1930 – 1931 K 392 
 393 Třídní výkaz I. třída, obecná 1931 – 1932 K 393 



  

- 497 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 394 Třídní výkaz II. třída, obecná 1931 – 1932 K 394 
 395 Třídní výkaz III. třída, obecná 1931 – 1932 K 395 
 396 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1931 – 1932 K 396 
 397 Třídní výkaz V. třída, obecná 1931 – 1932 K 397 
 398 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1931 – 1932 K 398 
 399 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1931 – 1932 K 399 
 400 Třídní výkaz I.c třída, měšťanská 1931 – 1932 K 400 
 401 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1931 – 1932 K 401 
 402 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1931 – 1932 K 402 
 403 Třídní výkaz II.c třída, měšťanská 1931 – 1932 K 403 
 404 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1931 – 1932 K 404 
 405 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1931 – 1932 K 405 
 406 Třídní výkaz JUK 1931 – 1932 K 406 
 407 Třídní výkaz I. třída, obecná 1932 – 1933 K 407 
 408 Třídní výkaz II. třída, obecná 1932 – 1933 K 408 
 409 Třídní výkaz III.a třída, obecná 1932 – 1933 K 409 
 410 Třídní výkaz III.b třída, obecná 1932 – 1933 K 410 
 411 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1932 – 1933 K 411 
 412 Třídní výkaz V. třída, obecná 1932 – 1933 K 412 
 413 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1932 – 1933 K 413 
 414 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1932 – 1933 K 414 
 415 Třídní výkaz I.c třída, měšťanská 1932 – 1933 K 415 
 416 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1932 – 1933 K 416 
 417 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1932 – 1933 K 417 
 418 Třídní výkaz II.c třída, měšťanská 1932 – 1933 K 418 
 419 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1932 – 1933 K 419 
 420 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1932 – 1933 K 420 
 421 Třídní výkaz III.c třída, měšťanská 1932 – 1933 K 421 
 422 Třídní výkaz JUK 1932 – 1933 K 422 
 423 Třídní výkaz I. třída, obecná 1933 – 1934 K 423 
 424 Třídní výkaz II. třída, obecná 1933 – 1934 K 424 
 425 Třídní výkaz III. třída, obecná 1933 – 1934 K 425 
 426 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1933 – 1934 K 426 
 427 Třídní výkaz V. třída, obecná 1933 – 1934 K 427 
 428 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1933 – 1934 K 428 
 429 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1933 – 1934 K 429 
 430 Třídní výkaz I.c třída, měšťanská 1933 – 1934 K 430 
 431 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1933 – 1934 K 431 
 432 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1933 – 1934 K 432 
 433 Třídní výkaz II.c třída, měšťanská 1933 – 1934 K 433 
 434 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1933 – 1934 K 434 
 435 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1933 – 1934 K 435 
 436 Třídní výkaz JUK 1933 – 1934 K 436 
 437 Třídní výkaz I. třída, obecná 1934 – 1935 K 437 
 438 Třídní výkaz II. třída, obecná 1934 – 1935 K 438 
 439 Třídní výkaz III. třída, obecná 1934 – 1935 K 439 
 440 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1934 – 1935 K 440 
 441 Třídní výkaz V. třída, obecná 1934 – 1935 K 441 
 442 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1934 – 1935 K 442 
 443 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1934 – 1935 K 443 



  

- 498 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 444 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1934 – 1935 K 444 
 445 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1934 – 1935 K 445 
 446 Třídní výkaz II.c třída, měšťanská 1934 – 1935 K 446 
 447 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1934 – 1935 K 447 
 448 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1934 – 1935 K 448 
 449 Třídní výkaz III.c třída, měšťanská 1934 – 1935 K 449 
 450 Třídní výkaz JUK 1934 – 1935 K 450 
 451 Třídní výkaz I. třída, obecná 1935 – 1936 K 451 
 452 Třídní výkaz II. třída, obecná 1935 – 1936 K 452 
 453 Třídní výkaz III. třída, obecná 1935 – 1936 K 453 
 454 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1935 – 1936 K 454 
 455 Třídní výkaz V. třída, obecná 1935 – 1936 K 455 
 456 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1935 – 1936 K 456 
 457 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1935 – 1936 K 457 
 458 Třídní výkaz I.c třída, měšťanská 1935 – 1936 K 458 
 459 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1935 – 1936 K 459 
 460 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1935 – 1936 K 460 
 461 Třídní výkaz II.c třída, měšťanská 1935 – 1936 K 461 
 462 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1935 – 1936 K 462 
 463 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1935 – 1936 K 463 
 464 Třídní výkaz III.c třída, měšťanská 1935 – 1936 K 464 
 465 Třídní výkaz JUK 1935 – 1936 K 465 
 466 Třídní výkaz I. třída, obecná 1936 – 1937 K 466 
 467 Třídní výkaz II. třída, obecná 1936 – 1937 K 467 
 468 Třídní výkaz III. třída, obecná 1936 – 1937 K 468 
 469 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1936 – 1937 K 469 
 470 Třídní výkaz V. třída, obecná 1936 – 1937 K 470 
 471 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1936 – 1937 K 471 
 472 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1936 – 1937 K 472 
 473 Třídní výkaz I.c třída, měšťanská 1936 – 1937 K 473 
 474 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1936 – 1937 K 474 
 475 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1936 – 1937 K 475 
 476 Třídní výkaz II.c třída, měšťanská 1936 – 1937 K 476 
 477 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1936 – 1937 K 477 
 478 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1936 – 1937 K 478 
 479 Třídní výkaz JUK 1936 – 1937 K 479 
 480 Třídní výkaz I. třída, obecná 1937 – 1938 K 480 
 481 Třídní výkaz II. třída, obecná 1937 – 1938 K 481 
 482 Třídní výkaz III. třída, obecná 1937 – 1938 K 482 
 483 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1937 – 1938 K 483 
 484 Třídní výkaz V. třída, obecná 1937 – 1938 K 484 
 485 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1937 – 1938 K 485 
 486 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1937 – 1938 K 486 
 487 Třídní výkaz I.c třída, měšťanská 1937 – 1938 K 487 
 488 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1937 – 1938 K 488 
 489 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1937 – 1938 K 489 
 490 Třídní výkaz II.c třída, měšťanská 1937 – 1938 K 490 
 491 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1937 – 1938 K 491 
 492 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1937 – 1938 K 492 
 493 Třídní výkaz JUK 1937 – 1938 K 493 



  

- 499 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 494 Třídní výkaz I. třída, obecná 1938 – 1939 K 494 
 495 Třídní výkaz II. třída, obecná 1938 – 1939 K 495 
 496 Třídní výkaz III. třída, obecná 1938 – 1939 K 496 
 497 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1938 – 1939 K 497 
 498 Třídní výkaz V. třída, obecná 1938 – 1939 K 498 
 499 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1938 – 1939 K 499 
 500 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1938 – 1939 K 500 
 501 Třídní výkaz I.c třída, měšťanská 1938 – 1939 K 501 
 502 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1938 – 1939 K 502 
 503 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1938 – 1939 K 503 
 504 Třídní výkaz II.c třída, měšťanská 1938 – 1939 K 504 
 505 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1938 – 1939 K 505 
 506 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1938 – 1939 K 506 
 507 Třídní výkaz JUKa 1938 – 1939 K 507 
 508 Třídní výkaz JUKb 1938 – 1939 K 508 
 509 Třídní výkaz I. třída, obecná 1939 – 1940 K 509 
 510 Třídní výkaz II.a třída, obecná 1939 – 1940 K 510 
 511 Třídní výkaz II.b třída, obecná 1939 – 1940 K 511 
 512 Třídní výkaz III.a třída, obecná 1939 – 1940 K 512 
 513 Třídní výkaz III.b třída, obecná 1939 – 1940 K 513 
 514 Třídní výkaz IV. třída, obecná 1939 – 1940 K 514 
 515 Třídní výkaz V.a třída, obecná 1939 – 1940 K 515 
 516 Třídní výkaz V.b třída, obecná 1939 – 1940 K 516 
 517 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1939 – 1940 K 517 
 518 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1939 – 1940 K 518 
 519 Třídní výkaz I.c třída, měšťanská 1939 – 1940 K 519 
 520 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1939 – 1940 K 520 
 521 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1939 – 1940 K 521 
 522 Třídní výkaz II.c třída, měšťanská 1939 – 1940 K 522 
 523 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1939 – 1940 K 523 
 524 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1939 – 1940 K 524 
 525 Třídní výkaz III.c třída, měšťanská 1939 – 1940 K 525 
 526 Třídní výkaz JUKa 1939 – 1940 K 526 
 527 Třídní výkaz JUKb 1939 – 1940 K 527 
 528 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1940 – 1941 K 528 
 529 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1940 – 1941 K 529 
 530 Třídní výkaz I.c třída, měšťanská 1940 – 1941 K 530 
 531 Třídní výkaz I.d třída, měšťanská 1940 – 1941 K 531 
 532 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1940 – 1941 K 532 
 533 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1940 – 1941 K 533 
 534 Třídní výkaz II.c třída, měšťanská 1940 – 1941 K 534 
 535 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1940 – 1941 K 535 
 536 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1940 – 1941 K 536 
 537 Třídní výkaz III.c třída, měšťanská 1940 – 1941 K 537 
 538 Třídní výkaz JUKa 1940 – 1941 K 538 
 539 Třídní výkaz JUKb 1940 – 1941 K 539 
 540 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1941 – 1942 K 540 
 541 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1941 – 1942 K 541 
 542 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1941 – 1942 K 542 
 543 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1941 – 1942 K 543 



  

- 500 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 544 Třídní výkaz II.c třída, měšťanská 1941 – 1942 K 544 
 545 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1941 – 1942 K 545 
 546 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1941 – 1942 K 546 
 547 Třídní výkaz III.c třída, měšťanská 1941 – 1942 K 547 
 548 Třídní výkaz IV.a třída, měšťanská 1941 – 1942 K 548 
 549 Třídní výkaz IV.b třída, měšťanská 1941 – 1942 K 549 
 550 Třídní výkaz IV.c třída, měšťanská 1941 – 1942 K 550 
 551 Třídní výkaz JUK 1941 – 1942 K 551 
 552 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1942 – 1943 K 552 
 553 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1942 – 1943 K 553 
 554 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1942 – 1943 K 554 
 555 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1942 – 1943 K 555 
 556 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1942 – 1943 K 556 
 557 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1942 – 1943 K 557 
 558 Třídní výkaz III.c třída, měšťanská 1942 – 1943 K 558 
 559 Třídní výkaz IV.a třída, měšťanská 1942 – 1943 K 559 
 560 Třídní výkaz IV.b třída, měšťanská 1942 – 1943 K 560 
 561 Třídní výkaz IV.c třída, měšťanská 1942 – 1943 K 561 
 562 Třídní výkaz JUKa 1942 – 1943 K 562 
 563 Třídní výkaz JUKb 1942 – 1943 K 563 
 564 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1943 – 1944 K 564 
 565 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1943 – 1944 K 565 
 566 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1943 – 1944 K 566 
 567 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1943 – 1944 K 567 
 568 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1943 – 1944 K 568 
 569 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1943 – 1944 K 569 
 570 Třídní výkaz IV.a třída, měšťanská 1943 – 1944 K 570 
 571 Třídní výkaz IV.b třída, měšťanská 1943 – 1944 K 571 
 572 Třídní výkaz IV.c třída, měšťanská 1943 – 1944 K 572 
 573 Třídní výkaz IV.d třída, měšťanská 1943 – 1944 K 573 
 574 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1944 – 1945 K 574 
 575 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1944 – 1945 K 575 
 576 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1944 – 1945 K 576 
 577 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1944 – 1945 K 577 
 578 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1944 – 1945 K 578 
 579 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1944 – 1945 K 579 
 580 Třídní výkaz IV.a třída, měšťanská 1944 – 1945 K 580 
 581 Třídní výkaz IV.b třída, měšťanská 1944 – 1945 K 581 
 582 Třídní výkaz IV.c třída, měšťanská 1944 – 1945 K 582 
 583 Třídní výkaz VI. třída, měšťanská 1944 – 1945 K 583 
 584 Třídní výkaz VII. třída, měšťanská 1944 – 1945 K 584 
 585 Třídní výkaz VIII. třída, měšťanská 1944 – 1945 K 585 
 586 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1945 – 1946 K 586 
 587 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1945 – 1946 K 587 
 588 Třídní výkaz II.c třída, měšťanská 1945 – 1946 K 588 
 589 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1945 – 1946 K 589 
 590 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1945 – 1946 K 590 
 591 Třídní výkaz III.c třída, měšťanská 1945 – 1946 K 591 
 592 Třídní výkaz IV.a třída, měšťanská 1945 – 1946 K 592 
 593 Třídní výkaz IV.b třída, měšťanská 1945 – 1946 K 593 



  

- 501 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 594 Třídní výkaz IV.c třída, měšťanská 1945 – 1946 K 594 
 595 Třídní výkaz IV.d třída, měšťanská 1945 – 1946 K 595 
 596 Třídní výkaz JUKa 1945 – 1946 K 596 
 597 Třídní výkaz JUKb 1945 – 1946 K 597 
 598 Třídní výkaz I.a třída, měšťanská 1946 – 1947 K 598 
 599 Třídní výkaz I.b třída, měšťanská 1946 – 1947 K 599 
 600 Třídní výkaz III.a třída, měšťanská 1946 – 1947 K 600 
 601 Třídní výkaz III.b třída, měšťanská 1946 – 1947 K 601 
 602 Třídní výkaz IV.a třída, měšťanská 1946 – 1947 K 602 
 603 Třídní výkaz IV.b třída, měšťanská 1946 – 1947 K 603 
 604 Třídní výkaz JUKa 1946 – 1947 K 604 
 605 Třídní výkaz JUKb 1946 – 1947 K 605 
 606 Třídní výkaz I. třída, měšťanská 1947 – 1948 K 606 
 607 Třídní výkaz II.a třída, měšťanská 1947 – 1948 K 607 
 608 Třídní výkaz II.b třída, měšťanská 1947 – 1948 K 608 
 609 Třídní výkaz IV. třída, měšťanská 1947 – 1948 K 609 
 610 Třídní výkaz JUKa 1947 – 1948 K 610 
 611 Třídní výkaz JUKb 1947 – 1948 K 611 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 612 Školní kronika   1880 – 1888 K 612 
 613 Školní kronika   1888 – 1924 K 613 
 614 Školní kronika   1924 – 1940 K 614 
 615  Školní kronika  1940 – 1948 (1953) K 615 
   I. měšťanská škola chlapecká Klatovy 1940 – 1948 
   Školní kronika   
   I. střední škola Klatovy 1948 – 1953    
 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 616  Podací deník  1890 – 1906 R 1 
 617  Podací deník  1907 – 1914 R 2 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 502 - 

 Název archivní pomůcky: I. měšťanská škola chlapecká Klatovy 

 Časový rozsah: 1880 – 1948 (1953)  

 Počet evidenčních  jednotek: 617 (615 knih, 2 podací deníky) 

 Počet inventárních jednotek: 617 

 Rozsah v bm: 4,86 (4,82 knih, 0,04 podacích deníků) 

 Stav ke dni: 30. 11. 2006 

 Počet stran: 18 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku zpracovala:  Eva Ulrichová 

 



  

- 503 - 

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

II. měšťanská škola chlapecká Klatovy 
 

1946 – 1948 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1949 
 
  
 
 
 
 
  
 
  
 
 



  

- 504 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Výnosem ZŠR z 3. dubna 1946 byla dosavadní měšťanská škola chlapecká v Klatovech 
rozdělena na I. měšťanskou školu chlapeckou (EL NAD 1420)  a II. měšťanskou školu chlapeckou. 
Obě školy byly umístěny ve školní budově na Husově náměstí č. 50.1) 

 V roce 1948 se podle zákona č. 95/1948 Sb. II. měšťanská škola chlapecká v Klatovech 
změnila na II. a III. střední školu v Klatovech.2)  
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Dokumenty školy byly vyčleněny z I. měšťanské školy chlapecké Klatovy.  
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zpracován formou skupinového inventáře. Archiválie jsou zařazeny do I. 
a  II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý.  
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1946 – 1948. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací je také kronika.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2006 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

1) SOkA Klatovy, II. MěŠch Klatovy, školní kronika 1946 – 1948, inv. č. 13, str. 1 - 2 
2) SOkA Klatovy, II. MěŠch Klatovy, školní kronika 1946 – 1948, inv. č. 13, str. 21 



  

- 505 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 506 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1 Třídní výkaz I. třída 1946 – 1947 K 1 
 2 Třídní výkaz III.a třída 1946 – 1947 K 2 
 3 Třídní výkaz III.b třída 1946 – 1947 K 3 
 4 Třídní výkaz IV.a třída 1946 – 1947 K 4 
 5 Třídní výkaz IV.b třída 1946 – 1947 K 5 
 6 Třídní výkaz JUK třída 1946 – 1947 K 6 
 7 Třídní výkaz I.a třída 1947 – 1948 K 7 
 8 Třídní výkaz I.b třída 1947 – 1948 K 8 
 9 Třídní výkaz II. třída 1947 – 1948 K 9 
 10 Třídní výkaz IV.a třída 1947 – 1948 K 10 
 11 Třídní výkaz IV.b třída 1947 – 1948 K 11 
 12 Třídní výkaz JUK 1947 – 1948 K 12 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 13  Školní kronika  1946 – 1948 K 13 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 507 - 

 Název archivní pomůcky: II. měšťanská škola chlapecká Klatovy 

 Časový rozsah: 1946 – 1948  

 Počet evidenčních  jednotek: 13 (13 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 13 

 Rozsah v bm: 0,10 (0,10 knih) 

 Stav ke dni: 30. 11. 2006 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku zpracovala:  Eva Ulrichová 

 



  

- 508 - 

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

I. měšťanská škola dívčí Klatovy 
 

1869 – 1948 (1967) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1322 
 
  
 
 
 
 
  
 
  
 
 



  

- 509 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

V roce 1864 byla zřízena samostatná škola pro dívky.  
V roce 1919 navštěvovalo obecnou školu 480 dívek a měšťanskou školu 506 dívek. 

Ve školním roce 1925/26 byl při měšťanské škole otevřen jednoroční učební kurz (jako IV. roč.) 
pro dívky.1) 

 Na základě rozhodnutí ZŠR z 18. května 1940 byla od obecné a měšťanské školy dívčí dne  
1. července 1940 oddělena obecná škola dívčí (EL NAD 1321).2) Tak vznikla samostatná 
Měšťanská škola dívčí v Klatovech 
 Od 1. července 1941 byly měšťanské školy přeměněny na školy újezdní. Újezd tvoří: obce 
Klatovy, Kydliny, Luby, Novákovice, Sobětice, Slavošovice, Svrčovec, Štěpánovice, Tajanov, 
Točník, Tupadly, Malá Vísky, Vrhaveč a samoty Čínov, Kal a Poborovice.3) Výnosem MŠANO 
z 18. 5. 1942 byl újezd rozšířen o obce Mochtín, Ostřetice a Obytce.4) 

 Výnosem ZŠR z 5. dubna 1946 byla dosavadní měšťanská škola dívčí v Klatovech 
rozdělena na I. měšťanskou školu dívčí a II. měšťanskou školu dívčí (EL NAD 1950). Obě školy 
byly umístěny ve školní budově na Plánické ulici.5) I. měšťanskou školu dívčí navštěvovalo 235 
žákyň.  
 V roce 1948 se podle zákona č. 95/1948 Sb. I. měšťanská škola dívčí v Klatovech změnila 
na střední školu.6)  
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 28. 12. 1967 - přír. č. 19/67 a 30. 1. 1973 - přír. č. 75, 
76/73 Základní devítiletou školou Klatovy, Plánická ulice.   
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zpracován formou skupinového inventáře. Archiválie jsou zařazeny do I. 
a II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý.  

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/040-
0760/06, vyřazeny třídní knihy z let 1873 – 1877, celkem 0,02 bm. 

Součástí archivního fondu jsou zápisy porad učitelského sboru z let 1947 – 1953, které jsou 
zapsány v knize zápisů porad učitelského sboru evidované v archivním fondu II. střední školy 
Klatovy pod evid. č. K 1. 

Školní kronika evid. č. 1019 obsahuje kronikářské zápisy II. střední školy Klatovy z let 
1948 – 1953  a II. ZDŠ Klatovy z let 1953 – 1967. 

Součástí fondu je 5 třídních výkazů Vyšší dívčí školy Klatovy. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1869 – 1948 (1967). Nejpočetnější skupinu tvoří 
třídní výkazy. Významným zdrojem informací jsou také zápisy z porad a kroniky.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2006 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 

1) SOkA Klatovy, I. MěŠd Klatovy, školní kronika 1918 – 1930, inv. č. 1017, str. 97 
2) SOkA Klatovy, I. MěŠd Klatovy, školní kronika 1940 – 1967, inv. č. 1019, str. 1 
3) SOkA Klatovy, I. MěŠd Klatovy, školní kronika 1940 – 1967, inv. č. 1019, str. 19 
4) SOkA Klatovy, I. MěŠd Klatovy, školní kronika 1940 – 1967, inv. č. 1019, str. 28 
5) SOkA Klatovy, I. MěŠd Klatovy, školní kronika 1940 – 1967, inv. č. 1019, str. 84 
6) SOkA Klatovy, II. MěŠch Klatovy, školní kronika 1946 – 1948, inv. č. 13, str. 21 



  

- 510 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 511 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  9. 12. 1873 – 7. 7. 1890 K 1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  17. 9. 1890 – 20. 6. 1910 K 2 
 3  Zápisy porad učitelského sboru  12. 9. 1910 – 19. 6. 1922 K 3 
 4  Zápisy porad učitelského sboru  1. 9. 1931 – 25. 6. 1937 K 4 
      II.StřŠ 
       Klatovy 
   Zápisy porad učitelského sboru  1947 – 1948 K 1 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 5 Matrika žákyň obecná 1873 – 1874 K 5 
 6 Matrika žákyň měšťanská 1873 – 1874 K 6 
 7 Matrika žákyň obecná 1874 – 1875 K 7 
 8 Matrika žákyň měšťanská 1874 – 1875 K 8 
 9 Matrika žákyň obecná 1875 – 1876 K 9 
 10 Matrika žákyň měšťanská 1875 – 1876 K 10 
 11 Matrika žákyň obecná 1876 – 1877 K 11 
 12 Matrika žákyň měšťanská 1876 – 1877 K 12 
 13 Matrika žákyň obecná 1877 – 1878 K 13 
 14 Matrika žákyň měšťanská 1877 – 1878 K 14 
 15 Matrika žákyň obecná 1878 – 1879 K 15 
 16 Matrika žákyň měšťanská 1878 – 1879 K 16 
 17 Matrika žákyň obecná 1879 – 1880 K 17 
 18 Matrika žákyň měšťanská 1879 – 1880 K 18 
 19 Matrika žákyň obecná 1880 – 1881 K 19 
 20 Matrika žákyň měšťanská 1880 – 1881 K 20 
 21 Matrika žákyň obecná 1881 – 1882 K 21 
 22 Matrika žákyň měšťanská 1881 – 1882 K 22 
 23 Matrika žákyň obecná 1882 – 1883 K 23 
 24 Matrika žákyň měšťanská 1882 – 1883 K 24 
 25 Matrika žákyň obecná 1883 – 1884 K 25 
 26 Matrika žákyň měšťanská 1883 – 1884 K 26 
 27 Matrika žákyň obecná 1884 – 1885 K 27 
 28 Matrika žákyň měšťanská 1884 – 1885 K 28 
 29 Třídní výkaz Vyšší dívčí škola 1869 – 1870 K 29 
 30 Třídní výkaz Vyšší dívčí škola –  I. třída 1870 – 1871 K 30 
 31 Třídní výkaz Vyšší dívčí škola – II. třída 1870 – 1871 K 31 
 32 Třídní výkaz Vyšší dívčí škola – I. třída 1871 – 1872 K 32 
 33 Třídní výkaz Vyšší dívčí škola – II. třída 1871 – 1872 K 33 
 34 Třídní výkaz  I. třída, obecná 1873 – 1874 K 34 
 35 Třídní výkaz  II. třída, obecná 1873 – 1874 K 35 
 36 Třídní výkaz  III. třída, obecná 1873 – 1874 K 36 
 37 Třídní výkaz  IV. třída, obecná 1873 – 1874 K 37 
 38 Třídní výkaz  V. třída, obecná 1873 – 1874 K 38 
 39 Třídní výkaz  I. třída, měšťanská 1873 – 1874 K 39 
 40 Třídní výkaz  I. třída, obecná 1874 – 1875 K 40 



  

- 512 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 41 Třídní výkaz  II. třída, obecná 1874 – 1875 K 41 
 42 Třídní výkaz  III. třída, obecná 1874 – 1875 K 42 
 43 Třídní výkaz  V. třída, obecná 1874 – 1875 K 43 
 44 Třídní výkaz  I. třída, měšťanská 1874 – 1875 K 44 
 45 Třídní výkaz  II. třída, měšťanská 1874 – 1875 K 45 
 46 Třídní výkaz  I. třída, obecná 1875 – 1876 K 46 
 47 Třídní výkaz  II. třída, obecná 1875 – 1876 K 47 
 48 Třídní výkaz  III. třída, obecná 1875 – 1876 K 48 
 49 Třídní výkaz  IV. třída, obecná 1875 – 1876 K 49 
 50 Třídní výkaz  V. třída, obecná 1875 – 1876 K 50 
 51 Třídní výkaz  I. třída, měšťanská 1875 – 1876 K 51 
 52 Třídní výkaz  II. třída, měšťanská 1875 – 1876 K 52 
 53 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1875 – 1876 K 53 
 54 Třídní výkaz  I. třída, obecná 1876 – 1877 K 54 
 55 Třídní výkaz  II. třída, obecná 1876 – 1877 K 55 
 56 Třídní výkaz  III. třída, obecná 1876 – 1877 K 56 
 57 Třídní výkaz  IV. třída, obecná 1876 – 1877 K 57 
 58 Třídní výkaz  V. třída, obecná 1876 – 1877 K 58 
 59 Třídní výkaz  I. třída, měšťanská 1876 – 1877 K 59 
 60 Třídní výkaz  II. třída, měšťanská 1876 – 1877 K 60 
 61 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1876 – 1877 K 61 
 62 Třídní výkaz  I. třída, obecná 1877 – 1878 K 62 
 63 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1877 – 1878 K 63 
 64 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1877 – 1878 K 64 
 65 Třídní výkaz  II. třída, obecná 1877 – 1878 K 65 
 66 Třídní výkaz  III. třída, obecná 1877 – 1878 K 66 
 67 Třídní výkaz  IV. třída, obecná 1877 – 1878 K 67 
 68 Třídní výkaz  V. třída, obecná 1877 – 1878 K 68 
 69 Třídní výkaz  I. třída, měšťanská 1877 – 1878 K 69 
 70 Třídní výkaz  II. třída, měšťanská 1877 – 1878 K 70 
 71 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1877 – 1878 K 71 
 72 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1878 – 1879 K 72 
 73 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1878 – 1879 K 73 
 74 Třídní výkaz  II. třída, obecná 1878 – 1879 K 74 
 75 Třídní výkaz  III. třída, obecná 1878 – 1879 K 75 
 76 Třídní výkaz  IV. třída, obecná 1878 – 1879 K 76 
 77 Třídní výkaz  V. třída, obecná 1878 – 1879 K 77 
 78 Třídní výkaz  I. třída, měšťanská 1878 – 1879 K 78 
 79 Třídní výkaz  II. třída, měšťanská 1878 – 1879 K 79 
 80 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1878 – 1879 K 80 
 81 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1879 – 1880 K 81 
 82 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1879 – 1880 K 82 
 83 Třídní výkaz  II. třída, obecná 1879 – 1880 K 83 
 84 Třídní výkaz  III. třída, obecná 1879 – 1880 K 84 
 85 Třídní výkaz  IV. třída, obecná 1879 – 1880 K 85 
 86 Třídní výkaz  V. třída, obecná 1879 – 1880 K 86 
 87 Třídní výkaz  I. třída, měšťanská 1879 – 1880 K 87 
 88 Třídní výkaz  II. třída, měšťanská 1879 – 1880 K 88 
 89 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1879 – 1880 K 89 
 90 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1880 – 1881 K 90 



  

- 513 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 91 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1880 – 1881 K 91 
 92 Třídní výkaz  II. třída, obecná 1880 – 1881 K 92 
 93 Třídní výkaz  III. třída, obecná 1880 – 1881 K 93 
 94 Třídní výkaz  IV. třída, obecná 1880 – 1881 K 94 
 95 Třídní výkaz  V. třída, obecná 1880 – 1881 K 95 
 96 Třídní výkaz  I. třída, měšťanská 1880 – 1881 K 96 
 97 Třídní výkaz  II. třída, měšťanská 1880 – 1881 K 97 
 98 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1880 – 1881 K 98 
 99 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1881 – 1882 K 99 
 100 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1881 – 1882 K 100 
 101 Třídní výkaz  II. třída, obecná 1881 – 1882 K 101 
 102 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1881 – 1882 K 102 
 103 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1881 – 1882 K 103 
 104 Třídní výkaz  IV. třída, obecná 1881 – 1882 K 104 
 105 Třídní výkaz  V. třída, obecná 1881 – 1882 K 105 
 106 Třídní výkaz  I. třída, měšťanská 1881 – 1882 K 106 
 107 Třídní výkaz  II. třída, měšťanská 1881 – 1882 K 107 
 108 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1881 – 1882 K 108 
 109 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1882 – 1883 K 109 
 110 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1882 – 1883 K 110 
 111 Třídní výkaz  II. třída, obecná 1882 – 1883 K 111 
 112 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1882 – 1883 K 112 
 113 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1882 – 1883 K 113 
 114 Třídní výkaz  IV. třída, obecná 1882 – 1883 K 114 
 115 Třídní výkaz  V. třída, obecná 1882 – 1883 K 115 
 116 Třídní výkaz  I. třída, měšťanská 1882 – 1883 K 116 
 117 Třídní výkaz  II. třída, měšťanská 1882 – 1883 K 117 
 118 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1882 – 1883 K 118 
 119 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1883 – 1884 K 119 
 120 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1883 – 1884 K 120 
 121 Třídní výkaz  II. třída, obecná 1883 – 1884 K 121 
 122 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1883 – 1884 K 122 
 123 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1883 – 1884 K 123 
 124 Třídní výkaz  IV. třída, obecná 1883 – 1884 K 124 
 125 Třídní výkaz  V. třída, obecná 1883 – 1884 K 125 
 126 Třídní výkaz  I. třída, měšťanská 1883 – 1884 K 126 
 127 Třídní výkaz  II. třída, měšťanská 1883 – 1884 K 127 
 128 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1883 – 1884 K 128 
 129 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1884 – 1885 K 129 
 130 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1884 – 1885 K 130 
 131 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1884 – 1885 K 131 
 132 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1884 – 1885 K 132 
 133 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1884 – 1885 K 133 
 134 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1884 – 1885 K 134 
 135 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1884 – 1885 K 135 
 136 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1884 – 1885 K 136 
 137 Třídní výkaz  V. třída, obecná 1884 – 1885 K 137 
 138 Třídní výkaz  I. třída, měšťanská 1884 – 1885 K 138 
 139 Třídní výkaz  II. třída, měšťanská 1884 – 1885 K 139 
 140 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1884 – 1885 K 140 



  

- 514 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 141 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1885 – 1886 K 141 
 142 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1885 – 1886 K 142 
 143 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1885 – 1886 K 143 
 144 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1885 – 1886 K 144 
 145 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1885 – 1886 K 145 
 146 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1885 – 1886 K 146 
 147 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1885 – 1886 K 147 
 148 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1885 – 1886 K 148 
 149 Třídní výkaz  V. třída, obecná 1885 – 1886 K 149 
 150 Třídní výkaz  I. třída, měšťanská 1885 – 1886 K 150 
 151 Třídní výkaz  II. třída, měšťanská 1885 – 1886 K 151 
 152 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1885 – 1886 K 152 
 153 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1886 – 1887 K 153 
 154 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1886 – 1887 K 154 
 155 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1886 – 1887 K 155 
 156 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1886 – 1887 K 156 
 157 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1886 – 1887 K 157 
 158 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1886 – 1887 K 158 
 159 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1886 – 1887 K 159 
 160 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1886 – 1887 K 160 
 161 Třídní výkaz  V. třída, obecná 1886 – 1887 K 161 
 162 Třídní výkaz  I. třída, měšťanská 1886 – 1887 K 162 
 163 Třídní výkaz  II. třída, měšťanská 1886 – 1887 K 163 
 164 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1886 – 1887 K 164 
 165 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1887 – 1888 K 165 
 166 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1887 – 1888 K 166 
 167 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1887 – 1888 K 167 
 168 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1887 – 1888 K 168 
 169 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1887 – 1888 K 169 
 170 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1887 – 1888 K 170 
 171 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1887 – 1888 K 171 
 172 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1887 – 1888 K 172 
 173 Třídní výkaz  V. třída, obecná 1887 – 1888 K 173 
 174 Třídní výkaz  I. třída, měšťanská 1887 – 1888 K 174 
 175 Třídní výkaz  II. třída, měšťanská 1887 – 1888 K 175 
 176 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1887 – 1888 K 176 
 177 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1888 – 1889 K 177 
 178 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1888 – 1889 K 178 
 179 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1888 – 1889 K 179 
 180 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1888 – 1889 K 180 
 181 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1888 – 1889 K 181 
 182 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1888 – 1889 K 182 
 183 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1888 – 1889 K 183 
 184 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1888 – 1889 K 184 
 185 Třídní výkaz  V. třída, obecná 1888 – 1889 K 185 
 186 Třídní výkaz  I. třída, měšťanská 1888 – 1889 K 186 
 187 Třídní výkaz  II. třída, měšťanská 1888 – 1889 K 187 
 188 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1888 – 1889 K 188 
 189 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1889 – 1890 K 189 
 190 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1889 – 1890 K 190 



  

- 515 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 191 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1889 – 1890 K 191 
 192 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1889 – 1890 K 192 
 193 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1889 – 1890 K 193 
 194 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1889 – 1890 K 194 
 195 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1889 – 1890 K 195 
 196 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1889 – 1890 K 196 
 197 Třídní výkaz  V.a třída, obecná 1889 – 1890 K 197 
 198 Třídní výkaz  V.b třída, obecná 1889 – 1890 K 198 
 199 Třídní výkaz  I. třída, měšťanská 1889 – 1890 K 199 
 200 Třídní výkaz  II. třída, měšťanská 1889 – 1890 K 200 
 201 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1889 – 1890 K 201 
 202 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1890 – 1891 K 202 
 203 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1890 – 1891 K 203 
 204 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1890 – 1891 K 204 
 205 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1890 – 1891 K 205 
 206 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1890 – 1891 K 206 
 207 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1890 – 1891 K 207 
 208 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1890 – 1891 K 208 
 209 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1890 – 1891 K 209 
 210 Třídní výkaz  V.a třída, obecná 1890 – 1891 K 210 
 211 Třídní výkaz  V.b třída, obecná 1890 – 1891 K 211 
 212 Třídní výkaz  I. třída, měšťanská 1890 – 1891 K 212 
 213 Třídní výkaz  II. třída, měšťanská 1890 – 1891 K 213 
 214 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1890 – 1891 K 214 
 215 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1891 – 1892 K 215 
 216 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1891 – 1892 K 216 
 217 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1891 – 1892 K 217 
 218 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1891 – 1892 K 218 
 219 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1891 – 1892 K 219 
 220 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1891 – 1892 K 220 
 221 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1891 – 1892 K 221 
 222 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1891 – 1892 K 222 
 223 Třídní výkaz  V.a třída, obecná 1891 – 1892 K 223 
 224 Třídní výkaz  V.b třída, obecná 1891 – 1892 K 224 
 225 Třídní výkaz  I. třída, měšťanská 1891 – 1892 K 225 
 226 Třídní výkaz  II. třída, měšťanská 1891 – 1892 K 226 
 227 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1891 – 1892 K 227 
 228 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1892 – 1893 K 228 
 229 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1892 – 1893 K 229 
 230 Třídní výkaz  I.c třída, obecná 1892 – 1893 K 230 
 231 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1892 – 1893 K 231 
 232 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1892 – 1893 K 232 
 233 Třídní výkaz  II.c třída, obecná 1892 – 1893 K 233 
 234 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1892 – 1893 K 234 
 235 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1892 – 1893 K 235 
 236 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1892 – 1893 K 236 
 237 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1892 – 1893 K 237 
 238 Třídní výkaz  V.a třída, obecná 1892 – 1893 K 238 
 239 Třídní výkaz  V.b třída, obecná 1892 – 1893 K 239 
 240 Třídní výkaz  I. třída, měšťanská 1892 – 1893 K 240 



  

- 516 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 241 Třídní výkaz  II. třída, měšťanská 1892 – 1893 K 241 
 242 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1892 – 1893 K 242 
 243 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1893 – 1894 K 243 
 244 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1893 – 1894 K 244 
 245 Třídní výkaz  I.c třída, obecná 1893 – 1894 K 245 
 246 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1893 – 1894 K 246 
 247 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1893 – 1894 K 247 
 248 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1893 – 1894 K 248 
 249 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1893 – 1894 K 249 
 250 Třídní výkaz  III.c třída, obecná 1893 – 1894 K 250 
 251 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1893 – 1894 K 251 
 252 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1893 – 1894 K 252 
 253 Třídní výkaz  V.a třída, obecná 1893 – 1894 K 253 
 254 Třídní výkaz  V.b třída, obecná 1893 – 1894 K 254 
 255 Třídní výkaz  I. třída, měšťanská 1893 – 1894 K 255 
 256 Třídní výkaz  II. třída, měšťanská 1893 – 1894 K 256 
 257 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1893 – 1894 K 257 
 258 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1894 – 1895 K 258 
 259 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1894 – 1895 K 259 
 260 Třídní výkaz  I.c třída, obecná 1894 – 1895 K 260 
 261 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1894 – 1895 K 261 
 262 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1894 – 1895 K 262 
 263 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1894 – 1895 K 263 
 264 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1894 – 1895 K 264 
 265 Třídní výkaz  III.c třída, obecná 1894 – 1895 K 265 
 266 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1894 – 1895 K 266 
 267 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1894 – 1895 K 267 
 268 Třídní výkaz  IV.c třída, obecná 1894 – 1895 K 268 
 269 Třídní výkaz  V.a třída, obecná 1894 – 1895 K 269 
 270 Třídní výkaz  V.b třída, obecná 1894 – 1895 K 270 
 271 Třídní výkaz  I. třída, měšťanská 1894 – 1895 K 271 
 272 Třídní výkaz  II. třída, měšťanská 1894 – 1895 K 272 
 273 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1894 – 1895 K 273 
 274 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1895 – 1896 K 274 
 275 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1895 – 1896 K 275 
 276 Třídní výkaz  I.c třída, obecná 1895 – 1896 K 276 
 277 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1895 – 1896 K 277 
 278 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1895 – 1896 K 278 
 279 Třídní výkaz  II.c třída, obecná 1895 – 1896 K 279 
 280 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1895 – 1896 K 280 
 281 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1895 – 1896 K 281 
 282 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1895 – 1896 K 282 
 283 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1895 – 1896 K 283 
 284 Třídní výkaz  IV.c třída, obecná 1895 – 1896 K 284 
 285 Třídní výkaz  V.a třída, obecná 1895 – 1896 K 285 
 286 Třídní výkaz  V.b třída, obecná 1895 – 1896 K 286 
 287 Třídní výkaz  I. třída, měšťanská 1895 – 1896 K 287 
 288 Třídní výkaz  II. třída, měšťanská 1895 – 1896 K 288 
 289 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1895 – 1896 K 289 
 290 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1898 – 1899 K 290 



  

- 517 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 291 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1898 – 1899 K 291 
 292 Třídní výkaz  I.c třída, obecná 1898 – 1899 K 292 
 293 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1898 – 1899 K 293 
 294 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1898 – 1899 K 294 
 295 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1898 – 1899 K 295 
 296 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1898 – 1899 K 296 
 297 Třídní výkaz  III.c třída, obecná 1898 – 1899 K 297 
 298 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1898 – 1899 K 298 
 299 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1898 – 1899 K 299 
 300 Třídní výkaz  IV.c třída, obecná 1898 – 1899 K 300 
 301 Třídní výkaz  V.a třída, obecná 1898 – 1899 K 301 
 302 Třídní výkaz  V.b třída, obecná 1898 – 1899 K 302 
 303 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1898 – 1899 K 303 
 304 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1898 – 1899 K 304 
 305 Třídní výkaz  II. třída, měšťanská 1898 – 1899 K 305 
 306 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1898 – 1899 K 306 
 307 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1899 – 1900 K 307 
 308 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1899 – 1900 K 308 
 309 Třídní výkaz  I.c třída, obecná 1899 – 1900 K 309 
 310 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1899 – 1900 K 310 
 311 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1899 – 1900 K 311 
 312 Třídní výkaz  II.c třída, obecná 1899 – 1900 K 312 
 313 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1899 – 1900 K 313 
 314 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1899 – 1900 K 314 
 315 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1899 – 1900 K 315 
 316 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1899 – 1900 K 316 
 317 Třídní výkaz  IV.c třída, obecná 1899 – 1900 K 317 
 318 Třídní výkaz  V.a třída, obecná 1899 – 1900 K 318 
 319 Třídní výkaz  V.b třída, obecná 1899 – 1900 K 319 
 320 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1899 – 1900 K 320 
 321 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1899 – 1900 K 321 
 322 Třídní výkaz  II. třída, měšťanská 1899 – 1900 K 322 
 323 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1899 – 1900 K 323 
 324 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1900 – 1901 K 324 
 325 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1900 – 1901 K 325 
 326 Třídní výkaz  I.c třída, obecná 1900 – 1901 K 326 
 327 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1900 – 1901 K 327 
 328 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1900 – 1901 K 328 
 329 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1900 – 1901 K 329 
 330 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1900 – 1901 K 330 
 331 Třídní výkaz  III.c třída, obecná 1900 – 1901 K 331 
 332 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1900 – 1901 K 332 
 333 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1900 – 1901 K 333 
 334 Třídní výkaz  V.a třída, obecná 1900 – 1901 K 334 
 335 Třídní výkaz  V.b třída, obecná 1900 – 1901 K 335 
 336 Třídní výkaz  V.c třída, obecná 1900 – 1901 K 336 
 337 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1900 – 1901 K 337 
 338 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1900 – 1901 K 338 
 339 Třídní výkaz  II. třída, měšťanská 1900 – 1901 K 339 
 340 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1900 – 1901 K 340 



  

- 518 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 341 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1901 – 1902 K 341 
 342 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1901 – 1902 K 342 
 343 Třídní výkaz  I.c třída, obecná 1901 – 1902 K 343 
 344 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1901 – 1902 K 344 
 345 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1901 – 1902 K 345 
 346 Třídní výkaz  II.c třída, obecná 1901 – 1902 K 346 
 347 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1901 – 1902 K 347 
 348 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1901 – 1902 K 348 
 349 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1901 – 1902 K 349 
 350 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1901 – 1902 K 350 
 351 Třídní výkaz  IV.c třída, obecná 1901 – 1902 K 351 
 352 Třídní výkaz  V.a třída, obecná 1901 – 1902 K 352 
 353 Třídní výkaz  V.b třída, obecná 1901 – 1902 K 353 
 354 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1901 – 1902 K 354 
 355 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1901 – 1902 K 355 
 356 Třídní výkaz  II. třída, měšťanská 1901 – 1902 K 356 
 357 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1901 – 1902 K 357 
 358 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1902 – 1903 K 358 
 359 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1902 – 1903 K 359 
 360 Třídní výkaz  I.c třída, obecná 1902 – 1903 K 360 
 361 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1902 – 1903 K 361 
 362 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1902 – 1903 K 362 
 363 Třídní výkaz  II.c třída, obecná 1902 – 1903 K 363 
 364 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1902 – 1903 K 364 
 365 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1902 – 1903 K 365 
 366 Třídní výkaz  III.c třída, obecná 1902 – 1903 K 366 
 367 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1902 – 1903 K 367 
 368 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1902 – 1903 K 368 
 369 Třídní výkaz  V.a třída, obecná 1902 – 1903 K 369 
 370 Třídní výkaz  V.b třída, obecná 1902 – 1903 K 370 
 371 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1902 – 1903 K 371 
 372 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1902 – 1903 K 372 
 373 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1902 – 1903 K 373 
 374 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1902 – 1903 K 374 
 375 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1902 – 1903 K 375 
 376 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1903 – 1904 K 376 
 377 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1903 – 1904 K 377 
 378 Třídní výkaz  I.c třída, obecná 1903 – 1904 K 378 
 379 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1903 – 1904 K 379 
 380 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1903 – 1904 K 380 
 381 Třídní výkaz  II.c třída, obecná 1903 – 1904 K 381 
 382 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1903 – 1904 K 382 
 383 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1903 – 1904 K 383 
 384 Třídní výkaz  III.c třída, obecná 1903 – 1904 K 384 
 385 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1903 – 1904 K 385 
 386 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1903 – 1904 K 386 
 387 Třídní výkaz  IV.c třída, obecná 1903 – 1904 K 387 
 388 Třídní výkaz  V.a třída, obecná 1903 – 1904 K 388 
 389 Třídní výkaz  V.b třída, obecná 1903 – 1904 K 389 
 390 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1903 – 1904 K 390 



  

- 519 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 391 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1903 – 1904 K 391 
 392 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1903 – 1904 K 392 
 393 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1903 – 1904 K 393 
 394 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1903 – 1904 K 394 
 395 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1904 – 1905 K 395 
 396 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1904 – 1905 K 396 
 397 Třídní výkaz  II. třída, obecná 1904 – 1905 K 397 
 398 Třídní výkaz  III. třída, obecná 1904 – 1905 K 398 
 399 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1904 – 1905 K 399 
 400 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1904 – 1905 K 400 
 401 Třídní výkaz  V. třída, obecná 1904 – 1905 K 401 
 402 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1904 – 1905 K 402 
 403 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1904 – 1905 K 403 
 404 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1904 – 1905 K 404 
 405 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1904 – 1905 K 405 
 406 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1904 – 1905 K 406 
 407 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1905 – 1906 K 407 
 408 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1905 – 1906 K 408 
 409 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1905 – 1906 K 409 
 410 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1905 – 1906 K 410 
 411 Třídní výkaz  III. třída, obecná 1905 – 1906 K 411 
 412 Třídní výkaz  IV. třída, obecná 1905 – 1906 K 412 
 413 Třídní výkaz  V.a třída, obecná 1905 – 1906 K 413 
 414 Třídní výkaz  V.b třída, obecná 1905 – 1906 K 414 
 415 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1905 – 1906 K 415 
 416 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1905 – 1906 K 416 
 417 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1905 – 1906 K 417 
 418 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1905 – 1906 K 418 
 419 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1905 – 1906 K 419 
 420 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1906 – 1907 K 420 
 421 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1906 – 1907 K 421 
 422 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1906 – 1907 K 422 
 423 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1906 – 1907 K 423 
 424 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1906 – 1907 K 424 
 425 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1906 – 1907 K 425 
 426 Třídní výkaz  IV. třída, obecná 1906 – 1907 K 426 
 427 Třídní výkaz  V. třída, obecná 1906 – 1907 K 427 
 428 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1906 – 1907 K 428 
 429 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1906 – 1907 K 429 
 430 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1906 – 1907 K 430 
 431 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1906 – 1907 K 431 
 432 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1906 – 1907 K 432 
 433 Třídní výkaz  I. třída, obecná 1907 – 1908 K 433 
 434 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1907 – 1908 K 434 
 435 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1907 – 1908 K 435 
 436 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1907 – 1908 K 436 
 437 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1907 – 1908 K 437 
 438 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1907 – 1908 K 438 
 439 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1907 – 1908 K 439 
 440 Třídní výkaz  V. třída, obecná 1907 – 1908 K 440 



  

- 520 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 441 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1907 – 1908 K 441 
 442 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1907 – 1908 K 442 
 443 Třídní výkaz  I.c třída, měšťanská 1907 – 1908 K 443 
 444 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1907 – 1908 K 444 
 445 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1907 – 1908 K 445 
 446 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1907 – 1908 K 446 
 447 Třídní výkaz  I. třída, obecná 1908 – 1909 K 447 
 448 Třídní výkaz  II. třída, obecná 1908 – 1909 K 448 
 449 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1908 – 1909 K 449 
 450 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1908 – 1909 K 450 
 451 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1908 – 1909 K 451 
 452 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1908 – 1909 K 452 
 453 Třídní výkaz  V.a třída, obecná 1908 – 1909 K 453 
 454 Třídní výkaz  V.b třída, obecná 1908 – 1909 K 454 
 455 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1908 – 1909 K 455 
 456 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1908 – 1909 K 456 
 457 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1908 – 1909 K 457 
 458 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1908 – 1909 K 458 
 459 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1908 – 1909 K 459 
 460 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1908 – 1909 K 460 
 461 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1909 – 1910 K 461 
 462 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1909 – 1910 K 462 
 463 Třídní výkaz  II. třída, obecná 1909 – 1910 K 463 
 464 Třídní výkaz  III. třída, obecná 1909 – 1910 K 464 
 465 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1909 – 1910 K 465 
 466 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1909 – 1910 K 466 
 467 Třídní výkaz  V.a třída, obecná 1909 – 1910 K 467 
 468 Třídní výkaz  V.b třída, obecná 1909 – 1910 K 468 
 469 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1909 – 1910 K 469 
 470 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1909 – 1910 K 470 
 471 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1909 – 1910 K 471 
 472 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1909 – 1910 K 472 
 473 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1909 – 1910 K 473 
 474 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1909 – 1910 K 474 
 475 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1910 – 1911 K 475 
 476 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1910 – 1911 K 476 
 477 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1910 – 1911 K 477 
 478 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1910 – 1911 K 478 
 479 Třídní výkaz  III. třída, obecná 1910 – 1911 K 479 
 480 Třídní výkaz  IV. třída, obecná 1910 – 1911 K 480 
 481 Třídní výkaz  V.a třída, obecná 1910 – 1911 K 481 
 482 Třídní výkaz  V.b třída, obecná 1910 – 1911 K 482 
 483 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1910 – 1911 K 483 
 484 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1910 – 1911 K 484 
 485 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1910 – 1911 K 485 
 486 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1910 – 1911 K 486 
 487 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1910 – 1911 K 487 
 488 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1910 – 1911 K 488 
 489 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1911 – 1912 K 489 
 490 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1911 – 1912 K 490 



  

- 521 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 491 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1911 – 1912 K 491 
 492 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1911 – 1912 K 492 
 493 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1911 – 1912 K 493 
 494 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1911 – 1912 K 494 
 495 Třídní výkaz  IV. třída, obecná 1911 – 1912 K 495 
 496 Třídní výkaz  V. třída, obecná 1911 – 1912 K 496 
 497 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1911 – 1912 K 497 
 498 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1911 – 1912 K 498 
 499 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1911 – 1912 K 499 
 500 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1911 – 1912 K 500 
 501 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1911 – 1912 K 501 
 502 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1911 – 1912 K 502 
 503 Třídní výkaz  I. třída, obecná 1912 – 1913 K 503 
 504 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1912 – 1913 K 504 
 505 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1912 – 1913 K 505 
 506 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1912 – 1913 K 506 
 507 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1912 – 1913 K 507 
 508 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1912 – 1913 K 508 
 509 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1912 – 1913 K 509 
 510 Třídní výkaz  V. třída, obecná 1912 – 1913 K 510 
 511 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1912 – 1913 K 511 
 512 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1912 – 1913 K 512 
 513 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1912 – 1913 K 513 
 514 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1912 – 1913 K 514 
 515 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1912 – 1913 K 515 
 516 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1912 – 1913 K 516 
 517 Třídní výkaz  I. třída, obecná 1913 – 1914 K 517 
 518 Třídní výkaz  II. třída, obecná 1913 – 1914 K 518 
 519 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1913 – 1914 K 519 
 520 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1913 – 1914 K 520 
 521 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1913 – 1914 K 521 
 522 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1913 – 1914 K 522 
 523 Třídní výkaz  V.a třída, obecná 1913 – 1914 K 523 
 524 Třídní výkaz  V.b třída, obecná 1913 – 1914 K 524 
 525 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1913 – 1914 K 525 
 526 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1913 – 1914 K 526 
 527 Třídní výkaz  I.c třída, měšťanská 1913 – 1914 K 527 
 528 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1913 – 1914 K 528 
 529 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1913 – 1914 K 529 
 530 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1913 – 1914 K 530 
 531 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1913 – 1914 K 531 
 532 Třídní výkaz  I. třída, obecná 1914 – 1915 K 532 
 533 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1914 – 1915 K 533 
 534 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1914 – 1915 K 534 
 535 Třídní výkaz  III. třída, obecná 1914 – 1915 K 535 
 536 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1914 – 1915 K 536 
 537 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1914 – 1915 K 537 
 538 Třídní výkaz  V.a třída, obecná 1914 – 1915 K 538 
 539 Třídní výkaz  V.b třída, obecná 1914 – 1915 K 539 
 540 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1914 – 1915 K 540 



  

- 522 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 541 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1914 – 1915 K 541 
 542 Třídní výkaz  I.c třída, měšťanská 1914 – 1915 K 542 
 543 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1914 – 1915 K 543 
 544 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1914 – 1915 K 544 
 545 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1914 – 1915 K 545 
 546 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1914 – 1915 K 546 
 547 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1915 – 1916 K 547 
 548 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1915 – 1916 K 548 
 549 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1915 – 1916 K 549 
 550 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1915 – 1916 K 550 
 551 Třídní výkaz  III. třída, obecná 1915 – 1916 K 551 
 552 Třídní výkaz  IV. třída, obecná 1915 – 1916 K 552 
 553 Třídní výkaz  V.a třída, obecná 1915 – 1916 K 553 
 554 Třídní výkaz  V.b třída, obecná 1915 – 1916 K 554 
 555 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1915 – 1916 K 555 
 556 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1915 – 1916 K 556 
 557 Třídní výkaz  I.c třída, měšťanská 1915 – 1916 K 557 
 558 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1915 – 1916 K 558 
 559 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1915 – 1916 K 559 
 560 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1915 – 1916 K 560 
 561 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1915 – 1916 K 561 
 562 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1916 – 1917 K 562 
 563 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1916 – 1917 K 563 
 564 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1916 – 1917 K 564 
 565 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1916 – 1917 K 565 
 566 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1916 – 1917 K 566 
 567 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1916 – 1917 K 567 
 568 Třídní výkaz  IV. třída, obecná 1916 – 1917 K 568 
 569 Třídní výkaz  V. třída, obecná 1916 – 1917 K 569 
 570 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1916 – 1917 K 570 
 571 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1916 – 1917 K 571 
 572 Třídní výkaz  I.c třída, měšťanská 1916 – 1917 K 572 
 573 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1916 – 1917 K 573 
 574 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1916 – 1917 K 574 
 575 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1916 – 1917 K 575 
 576 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1916 – 1917 K 576 
 577 Třídní výkaz  I. třída, obecná 1917 – 1918 K 577 
 578 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1917 – 1918 K 578 
 579 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1917 – 1918 K 579 
 580 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1917 – 1918 K 580 
 581 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1917 – 1918 K 581 
 582 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1917 – 1918 K 582 
 583 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1917 – 1918 K 583 
 584 Třídní výkaz  V. třída, obecná 1917 – 1918 K 584 
 585 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1917 – 1918 K 585 
 586 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1917 – 1918 K 586 
 587 Třídní výkaz  I.c třída, měšťanská 1917 – 1918 K 587 
 588 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1917 – 1918 K 588 
 589 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1917 – 1918 K 589 
 590 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1917 – 1918 K 590 



  

- 523 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 591 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1917 – 1918 K 591 
 592 Třídní výkaz  I. třída, obecná 1918 – 1919 K 592 
 593 Třídní výkaz  II. třída, obecná 1918 – 1919 K 593 
 594 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1918 – 1919 K 594 
 595 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1918 – 1919 K 595 
 596 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1918 – 1919 K 596 
 597 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1918 – 1919 K 597 
 598 Třídní výkaz  V.a třída, obecná 1918 – 1919 K 598 
 599 Třídní výkaz  V.b třída, obecná 1918 – 1919 K 599 
 600 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1918 – 1919 K 600 
 601 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1918 – 1919 K 601 
 602 Třídní výkaz  I.c třída, měšťanská 1918 – 1919 K 602 
 603 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1918 – 1919 K 603 
 604 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1918 – 1919 K 604 
 605 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1918 – 1919 K 605 
 606 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1918 – 1919 K 606 
 607 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1919 – 1920 K 607 
 608 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1919 – 1920 K 608 
 609 Třídní výkaz  II. třída, obecná 1919 – 1920 K 609 
 610 Třídní výkaz  III. třída, obecná 1919 – 1920 K 610 
 611 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1919 – 1920 K 611 
 612 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1919 – 1920 K 612 
 613 Třídní výkaz  V.a třída, obecná 1919 – 1920 K 613 
 614 Třídní výkaz  V.b třída, obecná 1919 – 1920 K 614 
 615 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1919 – 1920 K 615 
 616 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1919 – 1920 K 616 
 617 Třídní výkaz  I.c třída, měšťanská 1919 – 1920 K 617 
 618 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1919 – 1920 K 618 
 619 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1919 – 1920 K 619 
 620 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1919 – 1920 K 620 
 621 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1919 – 1920 K 621 
 622 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1920 – 1921 K 622 
 623 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1920 – 1921 K 623 
 624 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1920 – 1921 K 624 
 625 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1920 – 1921 K 625 
 626 Třídní výkaz  III. třída, obecná 1920 – 1921 K 626 
 627 Třídní výkaz  IV. třída, obecná 1920 – 1921 K 627 
 628 Třídní výkaz  V.a třída, obecná 1920 – 1921 K 628 
 629 Třídní výkaz  V.b třída, obecná 1920 – 1921 K 629 
 630 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1920 – 1921 K 630 
 631 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1920 – 1921 K 631 
 632 Třídní výkaz  I.c třída, měšťanská 1920 – 1921 K 632 
 633 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1920 – 1921 K 633 
 634 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1920 – 1921 K 634 
 635 Třídní výkaz  II.c třída, měšťanská 1920 – 1921 K 635 
 636 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1920 – 1921 K 636 
 637 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1920 – 1921 K 637 
 638 Třídní výkaz  I. třída, obecná 1921 – 1922 K 638 
 639 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1921 – 1922 K 639 
 640 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1921 – 1922 K 640 



  

- 524 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 641 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1921 – 1922 K 641 
 642 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1921 – 1922 K 642 
 643 Třídní výkaz  IV. třída, obecná 1921 – 1922 K 643 
 644 Třídní výkaz  V.a třída, obecná 1921 – 1922 K 644 
 645 Třídní výkaz  V.b třída, obecná 1921 – 1922 K 645 
 646 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1921 – 1922 K 646 
 647 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1921 – 1922 K 647 
 648 Třídní výkaz  I.c třída, měšťanská 1921 – 1922 K 648 
 649 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1921 – 1922 K 649 
 650 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1921 – 1922 K 650 
 651 Třídní výkaz  II.c třída, měšťanská 1921 – 1922 K 651 
 652 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1921 – 1922 K 652 
 653 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1921 – 1922 K 653 
 654 Třídní výkaz  I. třída, obecná 1922 – 1923 K 654 
 655 Třídní výkaz  II. třída, obecná 1922 – 1923 K 655 
 656 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1922 – 1923 K 656 
 657 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1922 – 1923 K 657 
 658 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1922 – 1923 K 658 
 659 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1922 – 1923 K 659 
 660 Třídní výkaz  V.a třída, obecná 1922 – 1923 K 660 
 661 Třídní výkaz  V.b třída, obecná 1922 – 1923 K 661 
 662 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1922 – 1923 K 662 
 663 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1922 – 1923 K 663 
 664 Třídní výkaz  I.c třída, měšťanská 1922 – 1923 K 664 
 665 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1922 – 1923 K 665 
 666 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1922 – 1923 K 666 
 667 Třídní výkaz  II.c třída, měšťanská 1922 – 1923 K 667 
 668 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1922 – 1923 K 668 
 669 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1922 – 1923 K 669 
 670 Třídní výkaz  I. třída, obecná 1923 – 1924 K 670 
 671 Třídní výkaz  II. třída, obecná 1923 – 1924 K 671 
 672 Třídní výkaz  III. třída, obecná 1923 – 1924 K 672 
 673 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1923 – 1924 K 673 
 674 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1923 – 1924 K 674 
 675 Třídní výkaz  V.a třída, obecná 1923 – 1924 K 675 
 676 Třídní výkaz  V.b třída, obecná 1923 – 1924 K 676 
 677 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1923 – 1924 K 677 
 678 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1923 – 1924 K 678 
 679 Třídní výkaz  I.c třída, měšťanská 1923 – 1924 K 679 
 680 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1923 – 1924 K 680 
 681 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1923 – 1924 K 681 
 682 Třídní výkaz  II.c třída, měšťanská 1923 – 1924 K 682 
 683 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1923 – 1924 K 683 
 684 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1923 – 1924 K 684 
 685 Třídní výkaz  I. třída, obecná 1924 – 1925 K 685 
 686 Třídní výkaz  II. třída, obecná 1924 – 1925 K 686 
 687 Třídní výkaz  III. třída, obecná 1924 – 1925 K 687 
 688 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1924 – 1925 K 688 
 689 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1924 – 1925 K 689 
 690 Třídní výkaz  V.a třída, obecná 1924 – 1925 K 690 



  

- 525 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 691 Třídní výkaz  V.b třída, obecná 1924 – 1925 K 691 
 692 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1924 – 1925 K 692 
 693 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1924 – 1925 K 693 
 694 Třídní výkaz  I.c třída, měšťanská 1924 – 1925 K 694 
 695 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1924 – 1925 K 695 
 696 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1924 – 1925 K 696 
 697 Třídní výkaz  II.c třída, měšťanská 1924 – 1925 K 697 
 698 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1924 – 1925 K 698 
 699 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1924 – 1925 K 699 
 700 Třídní výkaz  I. třída, obecná 1925 – 1926 K 700 
 701 Třídní výkaz  II. třída, obecná 1925 – 1926 K 701 
 702 Třídní výkaz  III. třída, obecná 1925 – 1926 K 702 
 703 Třídní výkaz  IV. třída, obecná 1925 – 1926 K 703 
 704 Třídní výkaz  V.a třída, obecná 1925 – 1926 K 704 
 705 Třídní výkaz  V.b třída, obecná 1925 – 1926 K 705 
 706 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1925 – 1926 K 706 
 707 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1925 – 1926 K 707 
 708 Třídní výkaz  I.c třída, měšťanská 1925 – 1926 K 708 
 709 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1925 – 1926 K 709 
 710 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1925 – 1926 K 710 
 711 Třídní výkaz  II.c třída, měšťanská 1925 – 1926 K 711 
 712 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1925 – 1926 K 712 
 713 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1925 – 1926 K 713 
 714 Třídní výkaz  JUK 1925 – 1926 K 714 
 715 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1926 – 1927 K 715 
 716 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1926 – 1927 K 716 
 717 Třídní výkaz  II. třída, obecná 1926 – 1927 K 717 
 718 Třídní výkaz  III. třída, obecná 1926 – 1927 K 718 
 719 Třídní výkaz  IV. třída, obecná 1926 – 1927 K 719 
 720 Třídní výkaz  V. třída, obecná 1926 – 1927 K 720 
 721 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1926 – 1927 K 721 
 722 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1926 – 1927 K 722 
 723 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1926 – 1927 K 723 
 724 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1926 – 1927 K 724 
 725 Třídní výkaz  II.c třída, měšťanská 1926 – 1927 K 725 
 726 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1926 – 1927 K 726 
 727 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1926 – 1927 K 727 
 728 Třídní výkaz  III.c třída, měšťanská 1926 – 1927 K 728 
 729 Třídní výkaz  JUK 1926 – 1927 K 729 
 730 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1927 – 1928 K 730 
 731 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1927 – 1928 K 731 
 732 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1927 – 1928 K 732 
 733 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1927 – 1928 K 733 
 734 Třídní výkaz  III. třída, obecná 1927 – 1928 K 734 
 735 Třídní výkaz  IV. třída, obecná 1927 – 1928 K 735 
 736 Třídní výkaz  V. třída, obecná 1927 – 1928 K 736 
 737 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1927 – 1928 K 737 
 738 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1927 – 1928 K 738 
 739 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1927 – 1928 K 739 
 740 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1927 – 1928 K 740 



  

- 526 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 741 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1927 – 1928 K 741 
 742 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1927 – 1928 K 742 
 743 Třídní výkaz  JUK 1927 – 1928 K 743 
 744 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1928 – 1929 K 744 
 745 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1928 – 1929 K 745 
 746 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1928 – 1929 K 746 
 747 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1928 – 1929 K 747 
 748 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1928 – 1929 K 748 
 749 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1928 – 1929 K 749 
 750 Třídní výkaz  IV. třída, obecná 1928 – 1929 K 750 
 751 Třídní výkaz  V. třída, obecná 1928 – 1929 K 751 
 752 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1928 – 1929 K 752 
 753 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1928 – 1929 K 753 
 754 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1928 – 1929 K 754 
 755 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1928 – 1929 K 755 
 756 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1928 – 1929 K 756 
 757 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1928 – 1929 K 757 
 758 Třídní výkaz  JUK 1928 – 1929 K 758 
 759 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1929 – 1930 K 759 
 760 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1929 – 1930 K 760 
 761 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1929 – 1930 K 761 
 762 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1929 – 1930 K 762 
 763 Třídní výkaz  III. třída, obecná 1929 – 1930 K 763 
 764 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1929 – 1930 K 764 
 765 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1929 – 1930 K 765 
 766 Třídní výkaz  V. třída, obecná 1929 – 1930 K 766 
 767 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1929 – 1930 K 767 
 768 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1929 – 1930 K 768 
 769 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1929 – 1930 K 769 
 770 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1929 – 1930 K 770 
 771 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1929 – 1930 K 771 
 772 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1929 – 1930 K 772 
 773 Třídní výkaz  JUK 1929 – 1930 K 773 
 774 Třídní výkaz  I. třída, obecná 1930 – 1931 K 774 
 775 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1930 – 1931 K 775 
 776 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1930 – 1931 K 776 
 777 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1930 – 1931 K 777 
 778 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1930 – 1931 K 778 
 779 Třídní výkaz  IV. třída, obecná 1930 – 1931 K 779 
 780 Třídní výkaz  V.a třída, obecná 1930 – 1931 K 780 
 781 Třídní výkaz  V.b třída, obecná 1930 – 1931 K 781 
 782 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1930 – 1931 K 782 
 783 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1930 – 1931 K 783 
 784 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1930 – 1931 K 784 
 785 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1930 – 1931 K 785 
 786 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1930 – 1931 K 786 
 787 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1930 – 1931 K 787 
 788 Třídní výkaz  JUK 1930 – 1931 K 788 
 789 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1931 – 1932 K 789 
 790 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1931 – 1932 K 790 



  

- 527 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 791 Třídní výkaz  II. třída, obecná 1931 – 1932 K 791 
 792 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1931 – 1932 K 792 
 793 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1931 – 1932 K 793 
 794 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1931 – 1932 K 794 
 795 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1931 – 1932 K 795 
 796 Třídní výkaz  V. třída, obecná 1931 – 1932 K 796 
 797 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1931 – 1932 K 797 
 798 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1931 – 1932 K 798 
 799 Třídní výkaz  I.c třída, měšťanská 1931 – 1932 K 799 
 800 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1931 – 1932 K 800 
 801 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1931 – 1932 K 801 
 802 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1931 – 1932 K 802 
 803 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1931 – 1932 K 803 
 804 Třídní výkaz  JUK 1931 – 1932 K 804 
 805 Třídní výkaz  I. třída, obecná 1932 – 1933 K 805 
 806 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1932 – 1933 K 806 
 807 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1932 – 1933 K 807 
 808 Třídní výkaz  III. třída, obecná 1932 – 1933 K 808 
 809 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1932 – 1933 K 809 
 810 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1932 – 1933 K 810 
 811 Třídní výkaz  V.a třída, obecná 1932 – 1933 K 811 
 812 Třídní výkaz  V.b třída, obecná 1932 – 1933 K 812 
 813 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1932 – 1933 K 813 
 814 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1932 – 1933 K 814 
 815 Třídní výkaz  I.c třída, měšťanská 1932 – 1933 K 815 
 816 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1932 – 1933 K 816 
 817 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1932 – 1933 K 817 
 818 Třídní výkaz  II.c třída, měšťanská 1932 – 1933 K 818 
 819 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1932 – 1933 K 819 
 820 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1932 – 1933 K 820 
 821 Třídní výkaz  JUK 1932 – 1933 K 821 
 822 Třídní výkaz  I. třída, obecná 1933 – 1934 K 822 
 823 Třídní výkaz  II. třída, obecná 1933 – 1934 K 823 
 824 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1933 – 1934 K 824 
 825 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1933 – 1934 K 825 
 826 Třídní výkaz  IV. třída, obecná 1933 – 1934 K 826 
 827 Třídní výkaz  V.a třída, obecná 1933 – 1934 K 827 
 828 Třídní výkaz  V.b třída, obecná 1933 – 1934 K 828 
 829 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1933 – 1934 K 829 
 830 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1933 – 1934 K 830 
 831 Třídní výkaz  I.c třída, měšťanská 1933 – 1934 K 831 
 832 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1933 – 1934 K 832 
 833 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1933 – 1934 K 833 
 834 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1933 – 1934 K 834 
 835 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1933 – 1934 K 835 
 836 Třídní výkaz  JUK 1933 – 1934 K 836 
 837 Třídní výkaz  I. třída, obecná 1934 – 1935 K 837 
 838 Třídní výkaz  II. třída, obecná 1934 – 1935 K 838 
 839 Třídní výkaz  III. třída, obecná 1934 – 1935 K 839 
 840 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1934 – 1935 K 840 



  

- 528 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 841 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1934 – 1935 K 841 
 842 Třídní výkaz  V. třída, obecná 1934 – 1935 K 842 
 843 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1934 – 1935 K 843 
 844 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1934 – 1935 K 844 
 845 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1934 – 1935 K 845 
 846 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1934 – 1935 K 846 
 847 Třídní výkaz  II.c třída, měšťanská 1934 – 1935 K 847 
 848 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1934 – 1935 K 848 
 849 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1934 – 1935 K 849 
 850 Třídní výkaz  JUK 1934 – 1935 K 850 
 851 Třídní výkaz  I. třída, obecná 1935 – 1936 K 851 
 852 Třídní výkaz  II. třída, obecná 1935 – 1936 K 852 
 853 Třídní výkaz  III. třída, obecná 1935 – 1936 K 853 
 854 Třídní výkaz  IV. třída, obecná 1935 – 1936 K 854 
 855 Třídní výkaz  V.a třída, obecná 1935 – 1936 K 855 
 856 Třídní výkaz  V.b třída, obecná 1935 – 1936 K 856 
 857 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1935 – 1936 K 857 
 858 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1935 – 1936 K 858 
 859 Třídní výkaz  I.c třída, měšťanská 1935 – 1936 K 859 
 860 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1935 – 1936 K 860 
 861 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1935 – 1936 K 861 
 862 Třídní výkaz  II.c třída, měšťanská 1935 – 1936 K 862 
 863 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1935 – 1936 K 863 
 864 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1935 – 1936 K 864 
 865 Třídní výkaz  III.c třída, měšťanská 1935 – 1936 K 865 
 866 Třídní výkaz  JUK 1935 – 1936 K 866 
 867 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1936 – 1937 K 867 
 868 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1936 – 1937 K 868 
 869 Třídní výkaz  II. třída, obecná 1936 – 1937 K 869 
 870 Třídní výkaz  III. třída, obecná 1936 – 1937 K 870 
 871 Třídní výkaz  IV. třída, obecná 1936 – 1937 K 871 
 872 Třídní výkaz  V. třída, obecná 1936 – 1937 K 872 
 873 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1936 – 1937 K 873 
 874 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1936 – 1937 K 874 
 875 Třídní výkaz  I.c třída, měšťanská 1936 – 1937 K 875 
 876 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1936 – 1937 K 876 
 877 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1936 – 1937 K 877 
 878 Třídní výkaz  II.c třída, měšťanská 1936 – 1937 K 878 
 879 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1936 – 1937 K 879 
 880 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1936 – 1937 K 880 
 881 Třídní výkaz  JUK 1936 – 1937 K 881 
 882 Třídní výkaz  I. třída, obecná 1937 – 1938 K 882 
 883 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1937 – 1938 K 883 
 884 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1937 – 1938 K 884 
 885 Třídní výkaz  III. třída, obecná 1937 – 1938 K 885 
 886 Třídní výkaz  IV. třída, obecná 1937 – 1938 K 886 
 887 Třídní výkaz  V. třída, obecná 1937 – 1938 K 887 
 888 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1937 – 1938 K 888 
 889 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1937 – 1938 K 889 
 890 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1937 – 1938 K 890 



  

- 529 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 891 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1937 – 1938 K 891 
 892 Třídní výkaz  II.c třída, měšťanská 1937 – 1938 K 892 
 893 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1937 – 1938 K 893 
 894 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1937 – 1938 K 894 
 895 Třídní výkaz  JUK 1937 – 1938 K 895 
 896 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1938 – 1939 K 896 
 897 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1938 – 1939 K 897 
 898 Třídní výkaz  II. třída, obecná 1938 – 1939 K 898 
 899 Třídní výkaz  III.a třída, obecná 1938 – 1939 K 899 
 900 Třídní výkaz  III.b třída, obecná 1938 – 1939 K 900 
 901 Třídní výkaz  IV. třída, obecná 1938 – 1939 K 901 
 902 Třídní výkaz  V. třída, obecná 1938 – 1939 K 902 
 903 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1938 – 1939 K 903 
 904 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1938 – 1939 K 904 
 905 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1938 – 1939 K 905 
 906 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1938 – 1939 K 906 
 907 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1938 – 1939 K 907 
 908 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1938 – 1939 K 908 
 909 Třídní výkaz  JUKa 1938 – 1939 K 909 
 910 Třídní výkaz  JUKb 1938 – 1939 K 910 
 911 Třídní výkaz  I.a třída, obecná 1939 – 1940 K 911 
 912 Třídní výkaz  I.b třída, obecná 1939 – 1940 K 912 
 913 Třídní výkaz  II.a třída, obecná 1939 – 1940 K 913 
 914 Třídní výkaz  II.b třída, obecná 1939 – 1940 K 914 
 915 Třídní výkaz  III. třída, obecná 1939 – 1940 K 915 
 916 Třídní výkaz  IV.a třída, obecná 1939 – 1940 K 916 
 917 Třídní výkaz  IV.b třída, obecná 1939 – 1940 K 917 
 918 Třídní výkaz  V.a třída, obecná 1939 – 1940 K 918 
 919 Třídní výkaz  V.b třída, obecná 1939 – 1940 K 919 
 920 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1939 – 1940 K 920 
 921 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1939 – 1940 K 921 
 922 Třídní výkaz  I.c třída, měšťanská 1939 – 1940 K 922 
 923 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1939 – 1940 K 923 
 924 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1939 – 1940 K 924 
 925 Třídní výkaz  II.c třída, měšťanská 1939 – 1940 K 925 
 926 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1939 – 1940 K 926 
 927 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1939 – 1940 K 927 
 928 Třídní výkaz  JUK 1939 – 1940 K 928 
 929 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1940 – 1941 K 929 
 930 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1940 – 1941 K 930 
 931 Třídní výkaz  I.c třída, měšťanská 1940 – 1941 K 931 
 932 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1940 – 1941 K 932 
 933 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1940 – 1941 K 933 
 934 Třídní výkaz  II.c třída, měšťanská 1940 – 1941 K 934 
 935 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1940 – 1941 K 935 
 936 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1940 – 1941 K 936 
 937 Třídní výkaz  JUK 1940 – 1941 K 937 
 938 Třídní výkaz  I. třída, měšťanská 1941 – 1942 K 938 
 939 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1941 – 1942 K 939 
 940 Třídní výkaz  II. třída, měšťanská 1941 – 1942 K 940 



  

- 530 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 941 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1941 – 1942 K 941 
 942 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1941 – 1942 K 942 
 943 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1941 – 1942 K 943 
 944 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1941 – 1942 K 944 
 945 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1941 – 1942 K 945 
 946 Třídní výkaz  IV. třída, měšťanská 1941 – 1942 K 946 
 947 Třídní výkaz  IV.a třída, měšťanská 1941 – 1942 K 947 
 948 Třídní výkaz  IV.b třída, měšťanská 1941 – 1942 K 948 
 949 Třídní výkaz  I. třída, měšťanská 1942 – 1943 K 949 
 950 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1942 – 1943 K 950 
 951 Třídní výkaz  II. třída, měšťanská 1942 – 1943 K 951 
 952 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1942 – 1943 K 952 
 953 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1942 – 1943 K 953 
 954 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1942 – 1943 K 954 
 955 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1942 – 1943 K 955 
 956 Třídní výkaz  IV. třída, měšťanská 1942 – 1943 K 956 
 957 Třídní výkaz  IV.a třída, měšťanská 1942 – 1943 K 957 
 958 Třídní výkaz  IV.b třída, měšťanská 1942 – 1943 K 958 
 959 Třídní výkaz  I. třída, měšťanská 1943 – 1944 K 959 
 960 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1943 – 1944 K 960 
 961 Třídní výkaz  II. třída, měšťanská 1943 – 1944 K 961 
 962 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1943 – 1944 K 962 
 963 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1943 – 1944 K 963 
 964 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1943 – 1944 K 964 
 965 Třídní výkaz  IV. třída, měšťanská 1943 – 1944 K 965 
 966 Třídní výkaz  IV.a třída, měšťanská 1943 – 1944 K 966 
 967 Třídní výkaz  IV.b třída, měšťanská 1943 – 1944 K 967 
 968 Třídní výkaz  I. třída, měšťanská 1944 – 1945 K 968 
 969 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1944 – 1945 K 969 
 970 Třídní výkaz  II. třída, měšťanská 1944 – 1945 K 970 
 971 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1944 – 1945 K 971 
 972 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1944 – 1945 K 972 
 973 Třídní výkaz  II.c třída, měšťanská 1944 – 1945 K 973 
 974 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1944 – 1945 K 974 
 975 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1944 – 1945 K 975 
 976 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1944 – 1945 K 976 
 977 Třídní výkaz  IV. třída, měšťanská 1944 – 1945 K 977 
 978 Třídní výkaz  IV.a třída, měšťanská 1944 – 1945 K 978 
 979 Třídní výkaz  IV.b třída, měšťanská 1944 – 1945 K 979 
 980 Třídní výkaz  IV.b třída, opakovací měšťanská 1944 – 1945 K 980 
 981 Třídní výkaz  IV.c třída, měšťanská 1944 – 1945 K 981 
 982 Třídní výkaz  IV.c třída, opakovací měšťanská 1944 – 1945 K 982 
 983 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1945 – 1946 K 983 
 984 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1945 – 1946 K 984 
 985 Třídní výkaz  II.c třída, měšťanská 1945 – 1946 K 985 
 986 Třídní výkaz  II.d třída, měšťanská 1945 – 1946 K 986 
 987 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1945 – 1946 K 987 
 988 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1945 – 1946 K 988 
 989 Třídní výkaz  III.c třída, měšťanská 1945 – 1946 K 989 
 990 Třídní výkaz  III.d třída, měšťanská 1945 – 1946 K 990 



  

- 531 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah    číslo 
 
 991 Třídní výkaz  IV.a třída, měšťanská 1945 – 1946 K 991 
 992 Třídní výkaz  IV.b třída, měšťanská 1945 – 1946 K 992 
 993 Třídní výkaz  IV.c třída, měšťanská 1945 – 1946 K 993 
 994 Třídní výkaz  IV.d třída, měšťanská 1945 – 1946 K 994 
 995 Třídní výkaz  JUKa 1945 – 1946 K 995 
 996 Třídní výkaz  JUKb 1945 – 1946 K 996 
 997 Třídní výkaz  JUKc 1945 – 1946 K 997 
 998 Třídní výkaz  JUKd 1945 – 1946 K 998 
 999 Třídní výkaz  I.a třída, měšťanská 1946 – 1947 K 999 
1000 Třídní výkaz  I.b třída, měšťanská 1946 – 1947 K 1000 
1001 Třídní výkaz  III.a třída, měšťanská 1946 – 1947 K 1001 
1002 Třídní výkaz  III.b třída, měšťanská 1946 – 1947 K 1002 
1003 Třídní výkaz  IV.a třída, měšťanská 1946 – 1947 K 1003 
1004 Třídní výkaz  IV.b třída, měšťanská 1946 – 1947 K 1004 
1005 Třídní výkaz  JUK 1946 – 1947 K 1005 
1006 Třídní výkaz  I. třída, měšťanská 1947 – 1948 K 1006 
1007 Třídní výkaz  II.a třída, měšťanská 1947 – 1948 K 1007 
1008 Třídní výkaz  II.b třída, měšťanská 1947 – 1948 K 1008 
1009 Třídní výkaz  III. třída, měšťanská 1947 – 1948 K 1009 
1010 Třídní výkaz  IV. třída, měšťanská 1947 – 1948 K 1010 
1011 Třídní výkaz  JUK 1947 – 1948 K 1011 
1012 Katalog o zkouškách žáků soukromých  na veřejné MěŠd  1910 – 1914 K 1012 
1013 Katalog o zkouškách žáků soukromých  na veřejné MěŠd  1916 – 1920 K 1013 
1014 Katalog o zkouškách žáků soukromých  na veřejné MěŠd  1920 – 1926 K 1014 
1015 Katalog o zkouškách žáků soukromých  na veřejné MěŠd  1927 – 1941 K 1015 
1016 Katalog o zkouškách žáků soukromých  na veřejné MěŠd  1923 – 1946 K 1016 
 
   d) Ostatní knihy  
 
1017  Školní kronika  1918 – 1930 K 1017 
1018  Školní kronika  1930 – 1939 K 1018 
1019  Školní kronika  1940 – 1948 (1967) K 1019 
   I. MěŠd Klatovy 1940 – 1948    
   Školní kronika 
   II. střední škola Klatovy 1948 – 1953  
   Školní kronika 
   II. ZDŠ Klatovy 1953 – 1967    
 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   b) Spisy 
 
1020 1.3 Organizace školy (matrika školy, rozdělení školy)  1931 – 1946 N 1 
1021 1.6 Inspekce  1882 N 1 
1022 1.13 Statistika  1945 – 1946 N 1 
 
 
 



  

- 532 - 

 Název archivní pomůcky: I. měšťanská škola dívčí Klatovy 

 Časový rozsah: 1869 – 1948 (1967)  

 Počet evidenčních  jednotek: 1020 (1019 knih, 1 karton) 

 Počet inventárních jednotek: 1022 

 Rozsah v bm: 6,81 (6,80 knih, 0,01 karton) 

 Stav ke dni: 30. 11. 2006 

 Počet stran: 25 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku zpracovala:  Eva Ulrichová 

 
 



  

- 533 - 

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

II. měšťanská škola dívčí Klatovy 
 

1946 – 1948 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1950 
 
  
 
 
 
 
  
 
  
 
 



  

- 534 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Výnosem ZŠR z  5. dubna 1946 byla dosavadní měšťanská škola dívčí v Klatovech 
rozdělena na I. měšťanskou školu dívčí (EL NAD 1322) a II. měšťanskou školu dívčí. Obě školy 
byly umístěny ve školní budově na Plánické ulici č. 194. Školu navštěvovalo 207 žaček.  
 V roce 1948 se podle zákona č. 95/1948 Sb. II. měšťanská škola dívčí v Klatovech změnila 
na II. a III. střední školu v Klatovech.1)  
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Dokumenty školy byly vyčleněny z  Masarykovy základní školy Klatovy.   
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zpracován formou skupinového inventáře. Archiválie jsou zařazeny do II. 
kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý.  

Součástí archivního fondu jsou zápisy školní kroniky z let 1948 – 1950, které jsou zapsány 
ve školní kronice evidované v archivním fondu III. střední školy Klatovy pod evid. č. K 35. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Archivní fond obsahuje třídní výkazy z let 1946 – 1948, které jsou významným zdrojem 
infornmací. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2006 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

1) SOkA Klatovy, II. MěŠch Klatovy, školní kronika 1946 – 1948, inv. č. 13, str. 21 



  

- 535 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 536 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1 Třídní výkaz I.a třída 1946 – 1947 K 1 
 2 Třídní výkaz I.b třída 1946 – 1947 K 2 
 3 Třídní výkaz III.a třída 1946 – 1947 K 3 
 4 Třídní výkaz III.b třída 1946 – 1947 K 4 
 5 Třídní výkaz IV.a třída 1946 – 1947 K 5 
 6 Třídní výkaz IV.b třída 1946 – 1947 K 6 
 7 Třídní výkaz JUK 1946 – 1947 K 7 
 8 Třídní výkaz I. třída 1947 – 1948 K 8 
 9 Třídní výkaz II. třída 1947 – 1948 K 9 
 10 Třídní výkaz IV.a třída 1947 – 1948 K 10 
 11 Třídní výkaz IV.b třída 1947 – 1948 K 11 
 12 Třídní výkaz JUKa 1947 – 1948 K 12 
 13 Třídní výkaz JUKb 1947 – 1948 K 13 
 
   d) Ostatní knihy  
      III. StřŠ 
      Klatovy 
   Školní kronika  1946 – 1948 K 35 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 537 - 

 Název archivní pomůcky: II. měšťanská škola dívčí Klatovy 

 Časový rozsah: 1946 – 1948  

 Počet evidenčních  jednotek: 13 (13 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 13 

 Rozsah v bm: 0,07 (0,07 knih) 

 Stav ke dni: 30. 11. 2006 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku zpracovala:  Eva Ulrichová 

 
 



  

- 538 - 

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

I. obecná škola chlapecká Klatovy 
 

1898 – 1948 (1950) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1948 
 
  
 
 
 
 
  
 
  
 
 



  

- 539 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Do roku 1898 byla obecná škola chlapecká spojena s měšťanskou školou chlapeckou. 
Obecná škola měla 12 tříd a protože ve školní budově byl nedostatek místa, vyučovalo se 
v různých domech. 

Osamostatnění obecné školy chlapecké bylo povoleno od školního roku 1898/99 výnosem 
ZŠR ze dne 4. června 1889 a přípisem OŠR ze dne 19. června 1898. Po rozdělení byly v Klatovech 
dvě obecné chlapecké školy: pětitřídní obecná škola spojená se školou měšťanskou (EL NAD 
1420) a samostatná pětitřídní obecná škola chlapecká, která byla umístěna v upravené budově 
hospodářské školy.1)  

Školu navštěvovalo 446 žáků ze školního obvodu: Říšské a Pražské předměstí města 
Klatov, Lomec, Novákovice, Beňovy, Tajanov, Chaloupky, Čertovka a Pihovice.2) 

 V roce 1911 byla při škole zřízena pomocná třída.3)  

V roce 1920 byl projednáván návrh na stavbu nové školní budovy na poli za hospodářskou 
školou.4) Se stavbou se začalo v roce 1923 a dokončena byla v roce 1925. 

Výnosem české zemské školní rady z roku 1940 byl úředně stanoven nový název školy  
I. chlapecká obecná škola v Klatovech.  
 Podle oběžníku OVŠ v Klatovech z 31. 7. 1941 byla nařízena změna názvu školy na Obecná 
škola chlapecká v Klatovech u parku.  
 Dle prováděcího výnosu č. 96 MŠANO ze dne 27. 8. 1941 se mění počet postupných ročníků 
z pěti na osm na obecných školách v místech, kde je zřízena měšťanská škola.  
 V roce 1948 podle zákona č. 95/1948 Sb. byly I. obecná škola chlapecká a II. obecná škola 
dívčí přeměněny na koedukační školy. Tak od školního roku 1948/49 vznikla I. národní škola 
v Klatovech a III. národní škola v Klatovech.5)  
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Dokumenty školy byly vyčleněny z archivního fondu I. obecné školy dívčí Klatovy,            
I. národní školy Klatovy a Masarykovy základní školy Klatovy. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zpracován formou skupinového inventáře. Archiválie jsou zařazeny do I. 
a II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý.  

Školní kronika inv. č. 443 obsahuje kronikářské zápisy I. národní školy Klatovy z let 1948 – 
1950 . 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1898 – 1948 (1950). Nejpočetnější skupinu tvoří 
třídní výkazy. Významným zdrojem informací jsou školní kroniky.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2006 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, I.OŠch Klatovy, školní kronika 1898 – 1910, inv. č. 440, str. 3 - 7 
2) SOkA Klatovy, I.OŠch Klatovy, školní kronika 1898 – 1910, inv. č. 440, str. 29 
3) SOkA Klatovy, I.OŠch Klatovy, školní kronika 1898 – 1910, inv. č. 440, str. 47 
4) SOkA Klatovy, I.OŠch Klatovy, školní kronika 1910 – 1920, inv. č. 441, str. 261 
5) SOkA Klatovy, I.OŠch Klatovy, školní kronika 1940 – 1950, inv. č. 443, str. 261 



  

- 540 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 541 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  1941 – 1946 K 1 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 2 Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899 K 2 
 3 Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899 K 3 
 4 Třídní výkaz III. třída 1898 – 1899 K 4 
 5 Třídní výkaz IV.a třída 1898 – 1899 K 5 
 6 Třídní výkaz IV.b třída 1898 – 1899 K 6 
 7 Třídní výkaz V.a třída 1898 – 1899 K 7 
 8 Třídní výkaz V.b třída 1898 – 1899 K 8 
 9 Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900 K 9 
 10 Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900 K 10 
 11 Třídní výkaz III. třída 1899 – 1900 K 11 
 12 Třídní výkaz IV.a třída 1899 – 1900 K 12 
 13 Třídní výkaz IV.b třída 1899 – 1900 K 13 
 14 Třídní výkaz V.a třída 1899 – 1900 K 14 
 15 Třídní výkaz V.b třída 1899 – 1900 K 15 
 16 Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901 K 16 
 17 Třídní výkaz II.a třída 1900 – 1901 K 17 
 18 Třídní výkaz II.b třída 1900 – 1901 K 18 
 19 Třídní výkaz III. třída 1900 – 1901 K 19 
 20 Třídní výkaz IV.a třída 1900 – 1901 K 20 
 21 Třídní výkaz IV.b třída 1900 – 1901 K 21 
 22 Třídní výkaz V. třída 1900 – 1901 K 22 
 23 Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902 K 23 
 24 Třídní výkaz II.a třída 1901 – 1902 K 24 
 25 Třídní výkaz II.b třída 1901 – 1902 K 25 
 26 Třídní výkaz III.a třída 1901 – 1902 K 26 
 27 Třídní výkaz III.b třída 1901 – 1902 K 27 
 28 Třídní výkaz IV. třída 1901 – 1902 K 28 
 29 Třídní výkaz V. třída 1901 – 1902 K 29 
 30 Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 30 
 31 Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 31 
 32 Třídní výkaz III.a třída 1902 – 1903 K 32 
 33 Třídní výkaz III.b třída 1902 – 1903 K 33 
 34 Třídní výkaz IV.a třída 1902 – 1903 K 34 
 35 Třídní výkaz IV.b třída 1902 – 1903 K 35 
 36 Třídní výkaz V. třída 1902 – 1903 K 36 
 37 Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 37 
 38 Třídní výkaz II.a třída 1903 – 1904 K 38 
 39 Třídní výkaz II.b třída 1903 – 1904 K 39 
 40 Třídní výkaz III. třída 1903 – 1904 K 40 
 41 Třídní výkaz IV. třída 1903 – 1904 K 41 
 42 Třídní výkaz V.a třída 1903 – 1904 K 42 
 43 Třídní výkaz V.b třída 1903 – 1904 K 43 



  

- 542 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 44 Třídní výkaz I.a třída 1904 – 1905 K 44 
 45 Třídní výkaz I.b třída 1904 – 1905 K 45 
 46 Třídní výkaz II.a třída 1904 – 1905 K 46 
 47 Třídní výkaz II.b třída 1904 – 1905 K 47 
 48 Třídní výkaz III.a třída 1904 – 1905 K 48 
 49 Třídní výkaz III.b třída 1904 – 1905 K 49 
 50 Třídní výkaz IV.a třída 1904 – 1905 K 50 
 51 Třídní výkaz IV.b třída 1904 – 1905 K 51 
 52 Třídní výkaz V. třída 1904 – 1905 K 52 
 53 Třídní výkaz I.a třída 1905 – 1906 K 53 
 54 Třídní výkaz I.b třída 1905 – 1906 K 54 
 55 Třídní výkaz II.a třída 1905 – 1906 K 55 
 56 Třídní výkaz II.b třída 1905 – 1906 K 56 
 57 Třídní výkaz III.a třída 1905 – 1906 K 57 
 58 Třídní výkaz III.b třída 1905 – 1906 K 58 
 59 Třídní výkaz IV.a třída 1905 – 1906 K 59 
 60 Třídní výkaz IV.b třída 1905 – 1906 K 60 
 61 Třídní výkaz V. třída 1905 – 1906 K 61 
 62 Třídní výkaz I.a třída 1906 – 1907 K 62 
 63 Třídní výkaz I.b třída 1906 – 1907 K 63 
 64 Třídní výkaz II.a třída 1906 – 1907 K 64 
 65 Třídní výkaz II.b třída 1906 – 1907 K 65 
 66 Třídní výkaz III.a třída 1906 – 1907 K 66 
 67 Třídní výkaz III.b třída 1906 – 1907 K 67 
 68 Třídní výkaz IV.a třída 1906 – 1907 K 68 
 69 Třídní výkaz IV.b třída 1906 – 1907 K 69 
 70 Třídní výkaz V.a třída 1906 – 1907 K 70 
 71 Třídní výkaz V.b třída 1906 – 1907 K 71 
 72 Třídní výkaz I.a třída 1907 – 1908 K 72 
 73 Třídní výkaz I.b třída 1907 – 1908 K 73 
 74 Třídní výkaz II.a třída 1907 – 1908 K 74 
 75 Třídní výkaz II.b třída 1907 – 1908 K 75 
 76 Třídní výkaz III.a třída 1907 – 1908 K 76 
 77 Třídní výkaz III.b třída 1907 – 1908 K 77 
 78 Třídní výkaz IV.a třída 1907 – 1908 K 78 
 79 Třídní výkaz IV.b třída 1907 – 1908 K 79 
 80 Třídní výkaz V.a třída 1907 – 1908 K 80 
 81 Třídní výkaz V.b třída 1907 – 1908 K 81 
 82 Třídní výkaz I.a třída 1908 – 1909 K 82 
 83 Třídní výkaz I.b třída 1908 – 1909 K 83 
 84 Třídní výkaz II.a třída 1908 – 1909 K 84 
 85 Třídní výkaz II.b třída 1908 – 1909 K 85 
 86 Třídní výkaz III.a třída 1908 – 1909 K 86 
 87 Třídní výkaz III.b třída 1908 – 1909 K 87 
 88 Třídní výkaz IV.a třída 1908 – 1909 K 88 
 89 Třídní výkaz IV.b třída 1908 – 1909 K 89 
 90 Třídní výkaz V.a třída 1908 – 1909 K 90 
 91 Třídní výkaz V.b třída 1908 – 1909 K 91 
 92 Třídní výkaz I.a třída 1909 – 1910 K 92 
 93 Třídní výkaz I.b třída 1909 – 1910 K 93 



  

- 543 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 94 Třídní výkaz II.a třída 1909 – 1910 K 94 
 95 Třídní výkaz II.b třída 1909 – 1910 K 95 
 96 Třídní výkaz III.a třída 1909 – 1910 K 96 
 97 Třídní výkaz III.b třída 1909 – 1910 K 97 
 98 Třídní výkaz IV.a třída 1909 – 1910 K 98 
 99 Třídní výkaz IV.b třída 1909 – 1910 K 99 
 100 Třídní výkaz V.a třída 1909 – 1910 K 100 
 101 Třídní výkaz V.b třída 1909 – 1910 K 101 
 102 Třídní výkaz I.a třída 1910 – 1911 K 102 
 103 Třídní výkaz I.b třída 1910 – 1911 K 103 
 104 Třídní výkaz II.a třída 1910 – 1911 K 104 
 105 Třídní výkaz II.b třída 1910 – 1911 K 105 
 106 Třídní výkaz III.a třída 1910 – 1911 K 106 
 107 Třídní výkaz III.b třída 1910 – 1911 K 107 
 108 Třídní výkaz IV.a třída 1910 – 1911 K 108 
 109 Třídní výkaz IV.b třída 1910 – 1911 K 109 
 110 Třídní výkaz V.a třída 1910 – 1911 K 110 
 111 Třídní výkaz V.b třída 1910 – 1911 K 111 
 112 Třídní výkaz I.a třída 1911 – 1912 K 112 
 113 Třídní výkaz I.b třída 1911 – 1912 K 113 
 114 Třídní výkaz II.a třída 1911 – 1912 K 114 
 115 Třídní výkaz II.b třída 1911 – 1912 K 115 
 116 Třídní výkaz III.a třída 1911 – 1912 K 116 
 117 Třídní výkaz III.b třída 1911 – 1912 K 117 
 118 Třídní výkaz IV.a třída 1911 – 1912 K 118 
 119 Třídní výkaz IV.b třída 1911 – 1912 K 119 
 120 Třídní výkaz V.a třída 1911 – 1912 K 120 
 121 Třídní výkaz V.b třída 1911 – 1912 K 121 
 122 Třídní výkaz I.a třída 1912 – 1913 K 122 
 123 Třídní výkaz I.b třída 1912 – 1913 K 123 
 124 Třídní výkaz II.a třída 1912 – 1913 K 124 
 125 Třídní výkaz II.b třída 1912 – 1913 K 125 
 126 Třídní výkaz III.a třída 1912 – 1913 K 126 
 127 Třídní výkaz III.b třída 1912 – 1913 K 127 
 128 Třídní výkaz IV.a třída 1912 – 1913 K 128 
 129 Třídní výkaz IV.b třída 1912 – 1913 K 129 
 130 Třídní výkaz V.a třída 1912 – 1913 K 130 
 131 Třídní výkaz V.b třída 1912 – 1913 K 131 
 132 Třídní výkaz I.a třída 1913 – 1914 K 132 
 133 Třídní výkaz I.b třída 1913 – 1914 K 133 
 134 Třídní výkaz II.a třída 1913 – 1914 K 134 
 135 Třídní výkaz II.b třída 1913 – 1914 K 135 
 136 Třídní výkaz III.a třída 1913 – 1914 K 136 
 137 Třídní výkaz III.b třída 1913 – 1914 K 137 
 138 Třídní výkaz IV.a třída 1913 – 1914 K 138 
 139 Třídní výkaz IV.b třída 1913 – 1914 K 139 
 140 Třídní výkaz V.a třída 1913 – 1914 K 140 
 141 Třídní výkaz V.b třída 1913 – 1914 K 141 
 142 Třídní výkaz I.a třída 1914 – 1915 K 142 
 143 Třídní výkaz I.b třída 1914 – 1915 K 143 



  

- 544 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 144 Třídní výkaz II.a třída 1914 – 1915 K 144 
 145 Třídní výkaz II.b třída 1914 – 1915 K 145 
 146 Třídní výkaz III.a třída 1914 – 1915 K 146 
 147 Třídní výkaz III.b třída 1914 – 1915 K 147 
 148 Třídní výkaz IV.a třída 1914 – 1915 K 148 
 149 Třídní výkaz IV.b třída 1914 – 1915 K 149 
 150 Třídní výkaz V.a třída 1914 – 1915 K 150 
 151 Třídní výkaz V.b třída 1914 – 1915 K 151 
 152 Třídní výkaz I.a třída 1915 – 1916 K 152 
 153 Třídní výkaz I.b třída 1915 – 1916 K 153 
 154 Třídní výkaz II.a třída 1915 – 1916 K 154 
 155 Třídní výkaz II.b třída 1915 – 1916 K 155 
 156 Třídní výkaz III.a třída 1915 – 1916 K 156 
 157 Třídní výkaz III.b třída 1915 – 1916 K 157 
 158 Třídní výkaz IV.a třída 1915 – 1916 K 158 
 159 Třídní výkaz IV.b třída 1915 – 1916 K 159 
 160 Třídní výkaz V.a třída 1915 – 1916 K 160 
 161 Třídní výkaz V.b třída 1915 – 1916 K 161 
 162 Třídní výkaz I.a třída 1916 – 1917 K 162 
 163 Třídní výkaz I.b třída 1916 – 1917 K 163 
 164 Třídní výkaz II.a třída 1916 – 1917 K 164 
 165 Třídní výkaz II.b třída 1916 – 1917 K 165 
 166 Třídní výkaz III.a třída 1916 – 1917 K 166 
 167 Třídní výkaz III.b třída 1916 – 1917 K 167 
 168 Třídní výkaz IV.a třída 1916 – 1917 K 168 
 169 Třídní výkaz IV.b třída 1916 – 1917 K 169 
 170 Třídní výkaz V.a třída 1916 – 1917 K 170 
 171 Třídní výkaz V.b třída 1916 – 1917 K 171 
 172 Třídní výkaz I.a třída 1917 – 1918 K 172 
 173 Třídní výkaz I.b třída 1917 – 1918 K 173 
 174 Třídní výkaz II.a třída 1917 – 1918 K 174 
 175 Třídní výkaz II.b třída 1917 – 1918 K 175 
 176 Třídní výkaz III.a třída 1917 – 1918 K 176 
 177 Třídní výkaz III.b třída 1917 – 1918 K 177 
 178 Třídní výkaz IV.a třída 1917 – 1918 K 178 
 179 Třídní výkaz IV.b třída 1917 – 1918 K 179 
 180 Třídní výkaz V.a třída 1917 – 1918 K 180 
 181 Třídní výkaz V.b třída 1917 – 1918 K 181 
 182 Třídní výkaz I.a třída 1918 – 1919 K 182 
 183 Třídní výkaz I.b třída 1918 – 1919 K 183 
 184 Třídní výkaz II.a třída 1918 – 1919 K 184 
 185 Třídní výkaz II.b třída 1918 – 1919 K 185 
 186 Třídní výkaz III.a třída 1918 – 1919 K 186 
 187 Třídní výkaz III.b třída 1918 – 1919 K 187 
 188 Třídní výkaz IV.a třída 1918 – 1919 K 188 
 189 Třídní výkaz IV.b třída 1918 – 1919 K 189 
 190 Třídní výkaz V.a třída 1918 – 1919 K 190 
 191 Třídní výkaz V.b třída 1918 – 1919 K 191 
 192 Třídní výkaz I.a třída 1919 – 1920 K 192 
 193 Třídní výkaz I.b třída 1919 – 1920 K 193 



  

- 545 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 194 Třídní výkaz II.a třída 1919 – 1920 K 194 
 195 Třídní výkaz II.b třída 1919 – 1920 K 195 
 196 Třídní výkaz III.a třída 1919 – 1920 K 196 
 197 Třídní výkaz III.b třída 1919 – 1920 K 197 
 198 Třídní výkaz IV.a třída 1919 – 1920 K 198 
 199 Třídní výkaz IV.b třída 1919 – 1920 K 199 
 200 Třídní výkaz V.a třída 1919 – 1920 K 200 
 201 Třídní výkaz V.b třída 1919 – 1920 K 201 
 202 Třídní výkaz I.a třída 1920 – 1921 K 202 
 203 Třídní výkaz I.b třída 1920 – 1921 K 203 
 204 Třídní výkaz II.a třída 1920 – 1921 K 204 
 205 Třídní výkaz II.b třída 1920 – 1921 K 205 
 206 Třídní výkaz III.a třída 1920 – 1921 K 206 
 207 Třídní výkaz III.b třída 1920 – 1921 K 207 
 208 Třídní výkaz IV.a třída 1920 – 1921 K 208 
 209 Třídní výkaz IV.b třída 1920 – 1921 K 209 
 210 Třídní výkaz V.a třída 1920 – 1921 K 210 
 211 Třídní výkaz V.b třída 1920 – 1921 K 211 
 212 Třídní výkaz I.a třída 1921 – 1922 K 212 
 213 Třídní výkaz I.b třída 1921 – 1922 K 213 
 214 Třídní výkaz II.a třída 1921 – 1922 K 214 
 215 Třídní výkaz II.b třída 1921 – 1922 K 215 
 216 Třídní výkaz III.a třída 1921 – 1922 K 216 
 217 Třídní výkaz III.b třída 1921 – 1922 K 217 
 218 Třídní výkaz IV.a třída 1921 – 1922 K 218 
 219 Třídní výkaz IV.b třída 1921 – 1922 K 219 
 220 Třídní výkaz V.a třída 1921 – 1922 K 220 
 221 Třídní výkaz V.b třída 1921 – 1922 K 221 
 222 Třídní výkaz I.a třída 1922 – 1923 K 222 
 223 Třídní výkaz I.b třída 1922 – 1923 K 223 
 224 Třídní výkaz II.a třída 1922 – 1923 K 224 
 225 Třídní výkaz II.b třída 1922 – 1923 K 225 
 226 Třídní výkaz III.a třída 1922 – 1923 K 226 
 227 Třídní výkaz III.b třída 1922 – 1923 K 227 
 228 Třídní výkaz IV.a třída 1922 – 1923 K 228 
 229 Třídní výkaz IV.b třída 1922 – 1923 K 229 
 230 Třídní výkaz V.a třída 1922 – 1923 K 230 
 231 Třídní výkaz V.b třída 1922 – 1923 K 231 
 232 Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 232 
 233 Třídní výkaz II.a třída 1923 – 1924 K 233 
 234 Třídní výkaz II.b třída 1923 – 1924 K 234 
 235 Třídní výkaz III.a třída 1923 – 1924 K 235 
 236 Třídní výkaz III.b třída 1923 – 1924 K 236 
 237 Třídní výkaz IV.a třída 1923 – 1924 K 237 
 238 Třídní výkaz IV.b třída 1923 – 1924 K 238 
 239 Třídní výkaz V.a třída 1923 – 1924 K 239 
 240 Třídní výkaz V.b třída 1923 – 1924 K 240 
 241 Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 241 
 242 Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 242 
 243 Třídní výkaz III.a třída 1924 – 1925 K 243 



  

- 546 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 244 Třídní výkaz III.b třída 1924 – 1925 K 244 
 245 Třídní výkaz IV.a třída 1924 – 1925 K 245 
 246 Třídní výkaz IV.b třída 1924 – 1925 K 246 
 247 Třídní výkaz V.a třída 1924 – 1925 K 247 
 248 Třídní výkaz V.b třída 1924 – 1925 K 248 
 249 Třídní výkaz I.a třída 1925 – 1926 K 249 
 250 Třídní výkaz I.b třída 1925 – 1926 K 250 
 251 Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 251 
 252 Třídní výkaz III. třída 1925 – 1926 K 252 
 253 Třídní výkaz IV.a třída 1925 – 1926 K 253 
 254 Třídní výkaz IV.b třída 1925 – 1926 K 254 
 255 Třídní výkaz V.a třída 1925 – 1926 K 255 
 256 Třídní výkaz V.b třída 1925 – 1926 K 256 
 257 Třídní výkaz I.a třída 1926 – 1927 K 257 
 258 Třídní výkaz I.b třída 1926 – 1927 K 258 
 259 Třídní výkaz II.a třída 1926 – 1927 K 259 
 260 Třídní výkaz II.b třída 1926 – 1927 K 260 
 261 Třídní výkaz III. třída 1926 – 1927 K 261 
 262 Třídní výkaz IV. třída 1926 – 1927 K 262 
 263 Třídní výkaz V.a třída 1926 – 1927 K 263 
 264 Třídní výkaz V.b třída 1926 – 1927 K 264 
 265 Třídní výkaz I.a třída 1927 – 1928 K 265 
 266 Třídní výkaz I.b třída 1927 – 1928 K 266 
 267 Třídní výkaz II.a třída 1927 – 1928 K 267 
 268 Třídní výkaz II.b třída 1927 – 1928 K 268 
 269 Třídní výkaz III.a třída 1927 – 1928 K 269 
 270 Třídní výkaz III.b třída 1927 – 1928 K 270 
 271 Třídní výkaz IV. třída 1927 – 1928 K 271 
 272 Třídní výkaz V. třída 1927 – 1928 K 272 
 273 Třídní výkaz I.a třída 1928 – 1929 K 273 
 274 Třídní výkaz I.b třída 1928 – 1929 K 274 
 275 Třídní výkaz II.a třída 1928 – 1929 K 275 
 276 Třídní výkaz II.b třída 1928 – 1929 K 276 
 277 Třídní výkaz III.a třída 1928 – 1929 K 277 
 278 Třídní výkaz III.b třída 1928 – 1929 K 278 
 279 Třídní výkaz IV. třída 1928 – 1929 K 279 
 280 Třídní výkaz V. třída 1928 – 1929 K 280 
 281 Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 281 
 282 Třídní výkaz II.a třída 1929 – 1930 K 282 
 283 Třídní výkaz II.b třída 1929 – 1930 K 283 
 284 Třídní výkaz III.a třída 1929 – 1930 K 284 
 285 Třídní výkaz III.b třída 1929 – 1930 K 285 
 286 Třídní výkaz IV.a třída 1929 – 1930 K 286 
 287 Třídní výkaz IV.b třída 1929 – 1930 K 287 
 288 Třídní výkaz V. třída 1929 – 1930 K 288 
 289 Třídní výkaz I.a třída 1930 – 1931 K 289 
 290 Třídní výkaz I.b třída 1930 – 1931 K 290 
 291 Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 291 
 292 Třídní výkaz III.a třída 1930 – 1931 K 292 
 293 Třídní výkaz III.b třída 1930 – 1931 K 293 



  

- 547 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 294 Třídní výkaz IV.a třída 1930 – 1931 K 294 
 295 Třídní výkaz IV.b třída 1930 – 1931 K 295 
 296 Třídní výkaz V.a třída 1930 – 1931 K 296 
 297 Třídní výkaz V.b třída 1930 – 1931 K 297 
 298 Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 298 
 299 Třídní výkaz II.a třída 1931 – 1932 K 299 
 300 Třídní výkaz II.b třída 1931 – 1932 K 300 
 301 Třídní výkaz III. třída 1931 – 1932 K 301 
 302 Třídní výkaz IV.a třída 1931 – 1932 K 302 
 303 Třídní výkaz IV.b třída 1931 – 1932 K 303 
 304 Třídní výkaz V.a třída 1931 – 1932 K 304 
 305 Třídní výkaz V.b třída 1931 – 1932 K 305 
 306 Třídní výkaz I.a třída 1932 – 1933 K 306 
 307 Třídní výkaz I.b třída 1932 – 1933 K 307 
 308 Třídní výkaz II.a třída 1932 – 1933 K 308 
 309 Třídní výkaz II.b třída 1932 – 1933 K 309 
 310 Třídní výkaz III.a třída 1932 – 1933 K 310 
 311 Třídní výkaz III.b třída 1932 – 1933 K 311 
 312 Třídní výkaz IV. třída 1932 – 1933 K 312 
 313 Třídní výkaz V.a třída 1932 – 1933 K 313 
 314 Třídní výkaz V.b třída 1932 – 1933 K 314 
 315 Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 315 
 316 Třídní výkaz II.a třída 1933 – 1934 K 316 
 317 Třídní výkaz II.b třída 1933 – 1934 K 317 
 318 Třídní výkaz III.a třída 1933 – 1934 K 318 
 319 Třídní výkaz III.b třída 1933 – 1934 K 319 
 320 Třídní výkaz IV.a třída 1933 – 1934 K 320 
 321 Třídní výkaz IV.b třída 1933 – 1934 K 321 
 322 Třídní výkaz V. třída 1933 – 1934 K 322 
 323 Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 323 
 324 Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 324 
 325 Třídní výkaz III.a třída 1934 – 1935 K 325 
 326 Třídní výkaz III.b třída 1934 – 1935 K 326 
 327 Třídní výkaz IV.a třída 1934 – 1935 K 327 
 328 Třídní výkaz IV.b třída 1934 – 1935 K 328 
 329 Třídní výkaz V.a třída 1934 – 1935 K 329 
 330 Třídní výkaz V.b třída 1934 – 1935 K 330 
 331 Třídní výkaz I.a třída 1935 – 1936 K 331 
 332 Třídní výkaz I.b třída 1935 – 1936 K 332 
 333 Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 333 
 334 Třídní výkaz III. třída 1935 – 1936 K 334 
 335 Třídní výkaz IV.a třída 1935 – 1936 K 335 
 336 Třídní výkaz IV.b třída 1935 – 1936 K 336 
 337 Třídní výkaz V.a třída 1935 – 1936 K 337 
 338 Třídní výkaz V.b třída 1935 – 1936 K 338 
 339 Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 339 
 340 Třídní výkaz II.a třída 1936 – 1937 K 340 
 341 Třídní výkaz II.b třída 1936 – 1937 K 341 
 342 Třídní výkaz III.a třída 1936 – 1937 K 342 
 343 Třídní výkaz III.b třída 1936 – 1937 K 343 



  

- 548 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 344 Třídní výkaz IV. třída 1936 – 1937 K 344 
 345 Třídní výkaz V.a třída 1936 – 1937 K 345 
 346 Třídní výkaz V.b třída 1936 – 1937 K 346 
 347 Třídní výkaz I.a třída 1937 – 1938 K 347 
 348 Třídní výkaz I.b třída 1937 – 1938 K 348 
 349 Třídní výkaz II.a třída 1937 – 1938 K 349 
 350 Třídní výkaz II.b třída 1937 – 1938 K 350 
 351 Třídní výkaz III.a třída 1937 – 1938 K 351 
 352 Třídní výkaz III.b třída 1937 – 1938 K 352 
 353 Třídní výkaz IV.a třída 1937 – 1938 K 353 
 354 Třídní výkaz IV.b třída 1937 – 1938 K 354 
 355 Třídní výkaz V. třída 1937 – 1938 K 355 
 356 Třídní výkaz I.a třída 1938 – 1939 K 356 
 357 Třídní výkaz I.b třída 1938 – 1939 K 357 
 358 Třídní výkaz II.a třída 1938 – 1939 K 358 
 359 Třídní výkaz II.b třída 1938 – 1939 K 359 
 360 Třídní výkaz III.a třída 1938 – 1939 K 360 
 361 Třídní výkaz III.b třída 1938 – 1939 K 361 
 362 Třídní výkaz IV.a třída 1938 – 1939 K 362 
 363 Třídní výkaz IV.b třída 1938 – 1939 K 363 
 364 Třídní výkaz V.a třída 1938 – 1939 K 364 
 365 Třídní výkaz V.b třída 1938 – 1939 K 365 
 366 Třídní výkaz I.a třída 1939 – 1940 K 366 
 367 Třídní výkaz I.b třída 1939 – 1940 K 367 
 368 Třídní výkaz II.a třída 1939 – 1940 K 368 
 369 Třídní výkaz II.b třída 1939 – 1940 K 369 
 370 Třídní výkaz III.a třída 1939 – 1940 K 370 
 371 Třídní výkaz III.b třída 1939 – 1940 K 371 
 372 Třídní výkaz IV.a třída 1939 – 1940 K 372 
 373 Třídní výkaz IV.b třída 1939 – 1940 K 373 
 374 Třídní výkaz V.a třída 1939 – 1940 K 374 
 375 Třídní výkaz V.b třída 1939 – 1940 K 375 
 376 Třídní výkaz I.a třída 1940 – 1941 K 376 
 377 Třídní výkaz I.b třída 1940 – 1941 K 377 
 378 Třídní výkaz II.a třída 1940 – 1941 K 378 
 379 Třídní výkaz II.b třída 1940 – 1941 K 379 
 380 Třídní výkaz III.a třída 1940 – 1941 K 380 
 381 Třídní výkaz III.b třída 1940 – 1941 K 381 
 382 Třídní výkaz IV.a třída 1940 – 1941 K 382 
 383 Třídní výkaz IV.b třída 1940 – 1941 K 383 
 384 Třídní výkaz V.a třída 1940 – 1941 K 384 
 385 Třídní výkaz V.b třída 1940 – 1941 K 385 
 386 Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942 K 386 
 387 Třídní výkaz II. třída 1941 – 1942 K 387 
 388 Třídní výkaz III.a třída 1941 – 1942 K 388 
 389 Třídní výkaz III.b třída 1941 – 1942 K 389 
 390 Třídní výkaz IV. třída 1941 – 1942 K 390 
 391 Třídní výkaz V.a třída 1941 – 1942 K 391 
 392 Třídní výkaz V.b třída 1941 – 1942 K 392 
 393 Třídní výkaz I.a třída 1942 – 1943 K 393 



  

- 549 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 394 Třídní výkaz I.b třída 1942 – 1943 K 394 
 395 Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943 K 395 
 396 Třídní výkaz III.a třída 1942 – 1943 K 396 
 397 Třídní výkaz III.b třída 1942 – 1943 K 397 
 398 Třídní výkaz IV.a třída 1942 – 1943 K 398 
 399 Třídní výkaz IV.b třída 1942 – 1943 K 399 
 400 Třídní výkaz V. třída 1942 – 1943 K 400 
 401 Třídní výkaz VI. třída 1942 – 1943 K 401 
 402 Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944 K 402 
 403 Třídní výkaz II.a třída 1943 – 1944 K 403 
 404 Třídní výkaz II.b třída 1943 – 1944 K 404 
 405 Třídní výkaz III. třída 1943 – 1944 K 405 
 406 Třídní výkaz IV.a třída 1943 – 1944 K 406 
 407 Třídní výkaz IV.b třída 1943 – 1944 K 407 
 408 Třídní výkaz V. třída 1943 – 1944 K 408 
 409 Třídní výkaz VI. třída 1943 – 1944 K 409 
 410 Třídní výkaz VII. třída 1943 – 1944 K 410 
 411 Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945 K 411 
 412 Třídní výkaz II. třída 1944 – 1945 K 412 
 413 Třídní výkaz III. třída 1944 – 1945 K 413 
 414 Třídní výkaz IV. třída 1944 – 1945 K 414 
 415 Třídní výkaz V. třída 1944 – 1945 K 415 
 416 Třídní výkaz VI. třída 1944 – 1945 K 416 
 417 Třídní výkaz VII. třída 1944 – 1945 K 417 
 418 Třídní výkaz VIII. třída 1944 – 1945 K 418 
 419 Třídní výkaz I. třída 1945 – 1946 K 419 
 420 Třídní výkaz II.a třída 1945 – 1946 K 420 
 421 Třídní výkaz II.b třída 1945 – 1946 K 421 
 422 Třídní výkaz III. třída 1945 – 1946 K 422 
 423 Třídní výkaz IV.a třída 1945 – 1946 K 423 
 424 Třídní výkaz IV.b třída 1945 – 1946 K 424 
 425 Třídní výkaz V. třída 1945 – 1946 K 425 
 426 Třídní výkaz I.a třída 1946 – 1947 K 426 
 427 Třídní výkaz I.b třída 1946 – 1947 K 427 
 428 Třídní výkaz II. třída 1946 – 1947 K 428 
 429 Třídní výkaz III. třída 1946 – 1947 K 429 
 430 Třídní výkaz IV. třída 1946 – 1947 K 430 
 431 Třídní výkaz V.a třída 1946 – 1947 K 431 
 432 Třídní výkaz V.b třída 1946 – 1947 K 432 
 433 Třídní výkaz I.a třída 1947 – 1948 K 433 
 434 Třídní výkaz I.b třída 1947 – 1948 K 434 
 435 Třídní výkaz II.a třída 1947 – 1948 K 435 
 436 Třídní výkaz II.b třída 1947 – 1948 K 436 
 437 Třídní výkaz III. třída 1947 – 1948 K 437 
 438 Třídní výkaz IV. třída 1947 – 1948 K 438 
 439 Třídní výkaz V. třída 1947 – 1948 K 439 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 440  Školní kronika  1898 – 1910 K 440 



  

- 550 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 441  Školní kronika  1910 – 1920 K 441 
 442  Školní kronika  1934 – 1940 K 442 
 443  Školní kronika  1940 – 1948 (1950) K 443 
   I. obecná škola chlapecká Klatovy 1940 – 1948 
   Školní kronika 
   I. národní škola Klatovy 1948 – 1950   
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 551 - 

 Název archivní pomůcky: I. obecná škola chlapecká Klatovy 

 Časový rozsah: 1898 – 1948 (1950)  

 Počet evidenčních  jednotek: 443 (443 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 443 

 Rozsah v bm: 3,26 (3,26 knih) 

 Stav ke dni: 30. 11. 2006 

 Počet stran: 14 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku zpracovala:  Eva Ulrichová 

 
 



  

- 552 - 

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

II. obecná škola chlapecká Klatovy 
 

1940 – 1948 (1953) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1951 
 
  
 
 
 
 
  
 
  
 
 



  

- 553 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Škola vznikla dne 1. července 1940 oddělením od měšťanské školy chlapecké v Klatovech 
(EL NAD 1420) jako II. obecná škola chlapecká s pěti postupnými ročníky.  

Podle oběžníku OVŠ v Klatovech z  31. 7. 1941 byla nařízena změna názvu školy, škola má 
název Obecná škola chlapecká v Klatovech na Husově nám.1) 

  Dle prováděcího výnosu č. 96 MŠANO ze dne 27. 8. 1941 se  mění počet postupných 
ročníků z pěti na osm na obecných školách v místech, kde je zřízena měšťanská škola.  

V roce 1942 byl opět změněn název školy na „Obecná škola chlapecká v Klatovech 
v Nádražní třídě“ z důvodu změny názvu ulice. 
 V roce 1948 byla podle zákona č. 95/1948 Sb. II. obecná škola chlapecká spojena s I. 
obecnou školu dívčí v II. národní školu v Klatovech.3)  
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Dokumenty školy byly vyčleněny z Masarykovy základní školy Klatovy.  
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zpracován formou skupinového inventáře. Archiválie jsou zařazeny do I. 
a II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý.  

Školní kronika inv. č. 46 obsahuje kronikářské zápisy II. národní školy Klatovy z let 1948 – 
1953. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1940 – 1948 (1953). Nejpočetnější skupinu tvoří 
třídní výkazy. Významným zdrojem informací je kronika.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2006 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, II.OŠch Klatovy, školní kronika 1940 – 1953, inv.č. 46, str. 19 
2) SOkA Klatovy, II.OŠch Klatovy, školní kronika 1940 – 1953, inv.č. 46, str. 21 
3) SOkA Klatovy, II.OŠch Klatovy, školní kronika 1940 – 1953, inv.č. 46, str. 64 



  

- 554 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 555 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1 Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 1 
 2 Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 2 
 3 Třídní výkaz III.a třída 1940 – 1941 K 3 
 4 Třídní výkaz III.b třída 1940 – 1941 K 4 
 5 Třídní výkaz IV.a třída 1940 – 1941 K 5 
 6 Třídní výkaz IV.b třída 1940 – 1941 K 6 
 7 Třídní výkaz V. třída 1940 – 1941 K 7 
 8 Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942 K 8 
 9 Třídní výkaz II. třída 1941 – 1942 K 9 
 10 Třídní výkaz III. třída 1941 – 1942 K 10 
 11 Třídní výkaz IV.a třída 1941 – 1942 K 11 
 12 Třídní výkaz IV.b třída 1941 – 1942 K 12 
 13 Třídní výkaz V. třída 1941 – 1942 K 13 
 14 Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943 K 14 
 15 Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943 K 15 
 16 Třídní výkaz III. třída 1942 – 1943 K 16 
 17 Třídní výkaz IV. třída 1942 – 1943 K 17 
 18 Třídní výkaz V. třída 1942 – 1943 K 18 
 19 Třídní výkaz VI. třída 1942 – 1943 K 19 
 20 Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944 K 20 
 21 Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944 K 21 
 22 Třídní výkaz III. třída 1943 – 1944 K 22 
 23 Třídní výkaz IV. třída 1943 – 1944 K 23 
 24 Třídní výkaz V.a třída 1943 – 1944 K 24 
 25 Třídní výkaz V.b třída 1943 – 1944 K 25 
 26 Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945 K 26 
 27 Třídní výkaz II. třída 1944 – 1945 K 27 
 28 Třídní výkaz III. třída 1944 – 1945 K 28 
 29 Třídní výkaz IV. třída 1944 – 1945 K 29 
 30 Třídní výkaz V. třída 1944 – 1945 K 30 
 31 Třídní výkaz I. třída 1945 – 1946 K 31 
 32 Třídní výkaz II. třída 1945 – 1946 K 32 
 33 Třídní výkaz III. třída 1945 – 1946 K 33 
 34 Třídní výkaz IV. třída 1945 – 1946 K 34 
 35 Třídní výkaz V. třída 1945 – 1946 K 35 
 36 Třídní výkaz I. třída 1946 – 1947 K 36 
 37 Třídní výkaz II. třída 1946 – 1947 K 37 
 38 Třídní výkaz III. třída 1946 – 1947 K 38 
 39 Třídní výkaz IV. třída 1946 – 1947 K 39 
 40 Třídní výkaz V. třída 1946 – 1947 K 40 
 41 Třídní výkaz I. třída 1947 – 1948 K 41 
 42 Třídní výkaz II. třída 1947 – 1948 K 42 
 43 Třídní výkaz III. třída 1947 – 1948 K 43 
 44 Třídní výkaz IV. třída 1947 – 1948 K 44 
 45 Třídní výkaz V. třída 1947 – 1948 K 45 
 



  

- 556 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   d) Ostatní knihy 
 
 46  Školní kronika  1940 – 1948 (1953) K 46 
   II. obecná škola chlapecká Klatovy 1940 – 1948 
   Školní kronika   
   II. národní škola Klatovy 1948 – 1953     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 557 - 

 Název archivní pomůcky: II. obecná škola chlapecká Klatovy 

 Časový rozsah: 1940 – 1948 (1953)  

 Počet evidenčních  jednotek: 46 (46 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 46 

 Rozsah v bm: 0,30 (0,30 knih) 

 Stav ke dni: 30. 11. 2006 

 Počet stran: 6 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku zpracovala:  Eva Ulrichová 

 



  

- 558 - 

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

I. obecná škola dívčí Klatovy 
 

1904 – 1948 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1321 
 
  
 
 
 
 
  
 
  
 
 



  

- 559 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

V roce 1898 bylo povoleno osamostatnění obecné školy dívčí od měšťanské školy dívčí. 
Pro nedostatek školních budov v Klatovech došlo k tomuto rozdělení až od školního roku 1904/05, 
kdy byla postavena nová školní budova na Husově náměstí. 

Výnosem ZŠR v Praze ze dne 13. června 1904 č. 20959 bylo povoleno rozdělení obecné 
školy dívčí na dvě, a to na pětitřídní obecnou dívčí školu spojenou s měšťanskou školou dívčí (EL 
NAD 1322) a pětitřídní samostatnou obecnou školu dívčí s pěti postupnými třídami, která byla 
umístěna v bývalé budově chlapecké obecné školy v Nádražní ul. č. 53. 
 K obvodu samostatné školy patřily žákyně z Pražského a Říšského předměstí, Lomce, 
Novákovic, Beňov, Tajanova, Čertovky, Chaloupek a Pihovic, celkem 411 dívek.1)  

Dle nařízení ZŠR ze dne 7. srpna 1940 byl stanoven nový název školy I. obecná škola dívčí 
v Klatovech a od 23. 7. 1941 byl změněn na Obecná škola dívčí v Klatovech v Kollárově ulici. 
Školu navštěvovalo 201 žákyň. 
  Dle prováděcího výnosu č. 96 MŠANO ze dne 27. 8. 1941 se  mění počet postupných 
ročníků z pěti na osm na obecných školách v místech, kde je zřízena měšťanská škola.  

V roce 1948 podle zákona č. 95/1948 Sb. zanikla I. obecná škola dívčí v Klatovech 
spojením s II. obecnou školou chlapeckou v Klatovech v II. národní školu v Klatovech.2) 

 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Dokumenty školy byly předány do archivu 28. 12. 1967 - přír. č. 19/67 a 30. 1. 1973 - přír. 
č. 75, 76/73 Základní devítiletou školou Klatovy, Plánická ulice.   
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zpracován formou skupinového inventáře. Archiválie jsou zařazeny do I. 
a II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý.  
 

Při pořádání byly přesunuty dokumenty z let 1898 – 1948, celkem 2,70 bm, do archivního 
fondu I. obecné školy chlapecké Klatovy (EL NAD 1948). 

Při pořádání byly přesunuty dokumenty z let 1940 – 1946, celkem 0,10 bm, do archivního 
fondu II. obecné školy dívčí Klatovy (EL NAD 1952). 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1904 – 1948. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací jsou také kroniky.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2006 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, I. OŠd Klatovy, školní kronika 1904 – 1928, inv. č. 288, str. 3 - 7 
2) SOkA Klatovy, I. OŠd Klatovy, školní kronika 1940 – 1948, inv. č. 290, str. 112 



  

- 560 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 561 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1 Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 1 
 2 Třídní výkaz II.a třída 1904 – 1905 K 2 
 3 Třídní výkaz II.b třída 1904 – 1905 K 3 
 4 Třídní výkaz III.a třída 1904 – 1905 K 4 
 5 Třídní výkaz III.b třída 1904 – 1905 K 5 
 6 Třídní výkaz IV. třída 1904 – 1905 K 6 
 7 Třídní výkaz V. třída 1904 – 1905 K 7 
 8 Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 8 
 9 Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 9 
 10 Třídní výkaz III.a třída 1905 – 1906 K 10 
 11 Třídní výkaz III.b třída 1905 – 1906 K 11 
 12 Třídní výkaz IV.a třída 1905 – 1906 K 12 
 13 Třídní výkaz IV.b třída 1905 – 1906 K 13 
 14 Třídní výkaz V. třída 1905 – 1906 K 14 
 15 Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 15 
 16 Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 16 
 17 Třídní výkaz III. třída 1906 – 1907 K 17 
 18 Třídní výkaz IV.a třída 1906 – 1907 K 18 
 19 Třídní výkaz IV.b třída 1906 – 1907 K 19 
 20 Třídní výkaz V.a třída 1906 – 1907 K 20 
 21 Třídní výkaz V.b třída 1906 – 1907 K 21 
 22 Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 22 
 23 Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 23 
 24 Třídní výkaz III. třída 1907 – 1908 K 24 
 25 Třídní výkaz IV. třída 1907 – 1908 K 25 
 26 Třídní výkaz V.a třída 1907 – 1908 K 26 
 27 Třídní výkaz V.b třída 1907 – 1908 K 27 
 28 Třídní výkaz I.a třída 1908 – 1909 K 28 
 29 Třídní výkaz I.b třída 1908 – 1909 K 29 
 30 Třídní výkaz II.a třída 1908 – 1909 K 30 
 31 Třídní výkaz II.b třída 1908 – 1909 K 31 
 32 Třídní výkaz III. třída 1908 – 1909 K 32 
 33 Třídní výkaz IV. třída 1908 – 1909 K 33 
 34 Třídní výkaz V. třída 1908 – 1909 K 34 
 35 Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 35 
 36 Třídní výkaz II.a třída 1909 – 1910 K 36 
 37 Třídní výkaz II.b třída 1909 – 1910 K 37 
 38 Třídní výkaz III.a třída 1909 – 1910 K 38 
 39 Třídní výkaz III.b třída 1909 – 1910 K 39 
 40 Třídní výkaz IV. třída 1909 – 1910 K 40 
 41 Třídní výkaz V. třída 1909 – 1910 K 41 
 42 Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 42 
 43 Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 43 
 44 Třídní výkaz III.a třída 1910 – 1911 K 44 
 45 Třídní výkaz III.b třída 1910 – 1911 K 45 
 46 Třídní výkaz IV.a třída 1910 – 1911 K 46 



  

- 562 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 47 Třídní výkaz IV.b třída 1910 – 1911 K 47 
 48 Třídní výkaz V. třída 1910 – 1911 K 48 
 49 Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 49 
 50 Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 50 
 51 Třídní výkaz III. třída 1911 – 1912 K 51 
 52 Třídní výkaz IV.a třída 1911 – 1912 K 52 
 53 Třídní výkaz IV.b třída 1911 – 1912 K 53 
 54 Třídní výkaz V.a třída 1911 – 1912 K 54 
 55 Třídní výkaz V.b třída 1911 – 1912 K 55 
 56 Třídní výkaz I.a třída 1912 – 1913 K 56 
 57 Třídní výkaz I.b třída 1912 – 1913 K 57 
 58 Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 58 
 59 Třídní výkaz III. třída 1912 – 1913 K 59 
 60 Třídní výkaz IV. třída 1912 – 1913 K 60 
 61 Třídní výkaz V.a třída 1912 – 1913 K 61 
 62 Třídní výkaz V.b třída 1912 – 1913 K 62 
 63 Třídní výkaz I.a třída 1913 – 1914 K 63 
 64 Třídní výkaz I.b třída 1913 – 1914 K 64 
 65 Třídní výkaz II.a třída 1913 – 1914 K 65 
 66 Třídní výkaz II.b třída 1913 – 1914 K 66 
 67 Třídní výkaz III. třída 1913 – 1914 K 67 
 68 Třídní výkaz IV. třída 1913 – 1914 K 68 
 69 Třídní výkaz V. třída 1913 – 1914 K 69 
 70 Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 70 
 71 Třídní výkaz II.a třída 1914 – 1915 K 71 
 72 Třídní výkaz II.b třída 1914 – 1915 K 72 
 73 Třídní výkaz III.a třída 1914 – 1915 K 73 
 74 Třídní výkaz III.b třída 1914 – 1915 K 74 
 75 Třídní výkaz IV. třída 1914 – 1915 K 75 
 76 Třídní výkaz V. třída 1914 – 1915 K 76 
 77 Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 77 
 78 Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 78 
 79 Třídní výkaz III.a třída 1915 – 1916 K 79 
 80 Třídní výkaz III.b třída 1915 – 1916 K 80 
 81 Třídní výkaz IV.a třída 1915 – 1916 K 81 
 82 Třídní výkaz IV.b třída 1915 – 1916 K 82 
 83 Třídní výkaz V. třída 1915 – 1916 K 83 
 84 Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 84 
 85 Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 85 
 86 Třídní výkaz III. třída 1916 – 1917 K 86 
 87 Třídní výkaz IV.a třída 1916 – 1917 K 87 
 88 Třídní výkaz IV.b třída 1916 – 1917 K 88 
 89 Třídní výkaz V.a třída 1916 – 1917 K 89 
 90 Třídní výkaz V.b třída 1916 – 1917 K 90 
 91 Třídní výkaz I.a třída 1917 – 1918 K 91 
 92 Třídní výkaz I.b třída 1917 – 1918 K 92 
 93 Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 93 
 94 Třídní výkaz III. třída 1917 – 1918 K 94 
 95 Třídní výkaz IV. třída 1917 – 1918 K 95 
 96 Třídní výkaz V.a třída 1917 – 1918 K 96 



  

- 563 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 97 Třídní výkaz V.b třída 1917 – 1918 K 97 
 98 Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 98 
 99 Třídní výkaz II.a třída 1918 – 1919 K 99 
 100 Třídní výkaz II.b třída 1918 – 1919 K 100 
 101 Třídní výkaz III. třída 1918 – 1919 K 101 
 102 Třídní výkaz IV. třída 1918 – 1919 K 102 
 103 Třídní výkaz V. třída 1918 – 1919 K 103 
 104 Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 104 
 105 Třídní výkaz II.a třída 1919 – 1920 K 105 
 106 Třídní výkaz II.b třída 1919 – 1920 K 106 
 107 Třídní výkaz III.a třída 1919 – 1920 K 107 
 108 Třídní výkaz III.b třída 1919 – 1920 K 108 
 109 Třídní výkaz IV. třída 1919 – 1920 K 109 
 110 Třídní výkaz V. třída 1919 – 1920 K 110 
 111 Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 111 
 112 Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921 K 112 
 113 Třídní výkaz III.a třída 1920 – 1921 K 113 
 114 Třídní výkaz III.b třída 1920 – 1921 K 114 
 115 Třídní výkaz IV.a třída 1920 – 1921 K 115 
 116 Třídní výkaz IV.b třída 1920 – 1921 K 116 
 117 Třídní výkaz V. třída 1920 – 1921 K 117 
 118 Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 118 
 119 Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 119 
 120 Třídní výkaz III. třída 1921 – 1922 K 120 
 121 Třídní výkaz IV.a třída 1921 – 1922 K 121 
 122 Třídní výkaz IV.b třída 1921 – 1922 K 122 
 123 Třídní výkaz V.a třída 1921 – 1922 K 123 
 124 Třídní výkaz V.b třída 1921 – 1922 K 124 
 125 Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923 K 125 
 126 Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923 K 126 
 127 Třídní výkaz III. třída 1922 – 1923 K 127 
 128 Třídní výkaz IV.a třída 1922 – 1923 K 128 
 129 Třídní výkaz IV.b třída 1922 – 1923 K 129 
 130 Třídní výkaz V.a třída 1922 – 1923 K 130 
 131 Třídní výkaz V.b třída 1922 – 1923 K 131 
 132 Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 132 
 133 Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924 K 133 
 134 Třídní výkaz III. třída 1923 – 1924 K 134 
 135 Třídní výkaz IV.a třída 1923 – 1924 K 135 
 136 Třídní výkaz IV.b třída 1923 – 1924 K 136 
 137 Třídní výkaz V.a třída 1923 – 1924 K 137 
 138 Třídní výkaz V.b třída 1923 – 1924 K 138 
 139 Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 139 
 140 Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 140 
 141 Třídní výkaz III. třída 1924 – 1925 K 141 
 142 Třídní výkaz IV. třída 1924 – 1925 K 142 
 143 Třídní výkaz V.a třída 1924 – 1925 K 143 
 144 Třídní výkaz V.b třída 1924 – 1925 K 144 
 145 Třídní výkaz I.a třída 1925 – 1926 K 145 
 146 Třídní výkaz I.b třída 1925 – 1926 K 146 



  

- 564 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 147 Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 147 
 148 Třídní výkaz III. třída 1925 – 1926 K 148 
 149 Třídní výkaz IV. třída 1925 – 1926 K 149 
 150 Třídní výkaz V. třída 1925 – 1926 K 150 
 151 Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 151 
 152 Třídní výkaz II.a třída 1926 – 1927 K 152 
 153 Třídní výkaz II.b třída 1926 – 1927 K 153 
 154 Třídní výkaz III. třída 1926 – 1927 K 154 
 155 Třídní výkaz IV. třída 1926 – 1927 K 155 
 156 Třídní výkaz V. třída 1926 – 1927 K 156 
 157 Třídní výkaz I.a třída 1927 – 1928 K 157 
 158 Třídní výkaz I.b třída 1927 – 1928 K 158 
 159 Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 159 
 160 Třídní výkaz III.a třída 1927 – 1928 K 160 
 161 Třídní výkaz III.b třída 1927 – 1928 K 161 
 162 Třídní výkaz IV. třída 1927 – 1928 K 162 
 163 Třídní výkaz V. třída 1927 – 1928 K 163 
 164 Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 164 
 165 Třídní výkaz II.a třída 1928 – 1929 K 165 
 166 Třídní výkaz II.b třída 1928 – 1929 K 166 
 167 Třídní výkaz III. třída 1928 – 1929 K 167 
 168 Třídní výkaz IV.a třída 1928 – 1929 K 168 
 169 Třídní výkaz IV.b třída 1928 – 1929 K 169 
 170 Třídní výkaz V. třída 1928 – 1929 K 170 
 171 Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 171 
 172 Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 172 
 173 Třídní výkaz III.a třída 1929 – 1930 K 173 
 174 Třídní výkaz III.b třída 1929 – 1930 K 174 
 175 Třídní výkaz IV. třída 1929 – 1930 K 175 
 176 Třídní výkaz V.a třída 1929 – 1930 K 176 
 177 Třídní výkaz V.b třída 1929 – 1930 K 177 
 178 Třídní výkaz I.a třída 1930 – 1931 K 178 
 179 Třídní výkaz I.b třída 1930 – 1931 K 179 
 180 Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 180 
 181 Třídní výkaz III. třída 1930 – 1931 K 181 
 182 Třídní výkaz IV.a třída 1930 – 1931 K 182 
 183 Třídní výkaz IV.b třída 1930 – 1931 K 183 
 184 Třídní výkaz V. třída 1930 – 1931 K 184 
 185 Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 185 
 186 Třídní výkaz II.a třída 1931 – 1932 K 186 
 187 Třídní výkaz II.b třída 1931 – 1932 K 187 
 188 Třídní výkaz III. třída 1931 – 1932 K 188 
 189 Třídní výkaz IV. třída 1931 – 1932 K 189 
 190 Třídní výkaz V.a třída 1931 – 1932 K 190 
 191 Třídní výkaz V.b třída 1931 – 1932 K 191 
 192 Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 192 
 193 Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 193 
 194 Třídní výkaz III.a třída 1932 – 1933 K 194 
 195 Třídní výkaz III.b třída 1932 – 1933 K 195 
 196 Třídní výkaz IV. třída 1932 – 1933 K 196 



  

- 565 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 197 Třídní výkaz V.a třída 1932 – 1933 K 197 
 198 Třídní výkaz V.b třída 1932 – 1933 K 198 
 199 Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 199 
 200 Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 200 
 201 Třídní výkaz III. třída 1933 – 1934 K 201 
 202 Třídní výkaz IV.a třída 1933 – 1934 K 202 
 203 Třídní výkaz IV.b třída 1933 – 1934 K 203 
 204 Třídní výkaz V. třída 1933 – 1934 K 204 
 205 Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 205 
 206 Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 206 
 207 Třídní výkaz III. třída 1934 – 1935 K 207 
 208 Třídní výkaz IV. třída 1934 – 1935 K 208 
 209 Třídní výkaz V.a třída 1934 – 1935 K 209 
 210 Třídní výkaz V.b třída 1934 – 1935 K 210 
 211 Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 211 
 212 Třídní výkaz II.a třída 1935 – 1936 K 212
 213 Třídní výkaz II.b třída 1935 – 1936 K 213 
 214 Třídní výkaz III. třída 1935 – 1936 K 214 
 215 Třídní výkaz IV. třída 1935 – 1936 K 215 
 216 Třídní výkaz V. třída 1935 – 1936 K 216 
 217 Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 217 
 218 Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 218 
 219 Třídní výkaz III.a třída 1936 – 1937 K 219 
 220 Třídní výkaz III.b třída 1936 – 1937 K 220 
 221 Třídní výkaz IV. třída 1936 – 1937 K 221 
 222 Třídní výkaz V. třída 1936 – 1937 K 222 
 223 Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 223 
 224 Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 224 
 225 Třídní výkaz III. třída 1937 – 1938 K 225 
 226 Třídní výkaz IV.a třída 1937 – 1938 K 226 
 227 Třídní výkaz IV.b třída 1937 – 1938 K 227 
 228 Třídní výkaz V. třída 1937 – 1938 K 228 
 229 Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 229 
 230 Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 230 
 231 Třídní výkaz III. třída 1938 – 1939 K 231 
 232 Třídní výkaz IV. třída 1938 – 1939 K 232 
 233 Třídní výkaz V.a třída 1938 – 1939 K 233 
 234 Třídní výkaz V.b třída 1938 – 1939 K 234 
 235 Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 235 
 236 Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 236 
 237 Třídní výkaz III.a třída 1939 – 1940 K 237 
 238 Třídní výkaz III.b třída 1939 – 1940 K 238 
 239 Třídní výkaz IV.a třída 1939 – 1940 K 239 
 240 Třídní výkaz IV.b třída 1939 – 1940 K 240 
 241 Třídní výkaz V.a třída 1939 – 1940 K 241 
 242 Třídní výkaz V.b třída 1939 – 1940 K 242 
 243 Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 243 
 244 Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 244 
 245 Třídní výkaz III.a třída 1940 – 1941 K 245 
 246 Třídní výkaz III.b třída 1940 – 1941 K 246 



  

- 566 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 247 Třídní výkaz IV.a třída 1940 – 1941 K 247 
 248 Třídní výkaz IV.b třída 1940 – 1941 K 248 
 249 Třídní výkaz V.a třída 1940 – 1941 K 249 
 250 Třídní výkaz V.b třída 1940 – 1941 K 250 
 251 Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942 K 251 
 252 Třídní výkaz II. třída 1941 – 1942 K 252 
 253 Třídní výkaz III. třída 1941 – 1942 K 253 
 254 Třídní výkaz IV. třída 1941 – 1942 K 254 
 255 Třídní výkaz V.a třída 1941 – 1942 K 255 
 256 Třídní výkaz V.b třída 1941 – 1942 K 256 
 257 Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943 K 257 
 258 Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943 K 258 
 259 Třídní výkaz III. třída 1942 – 1943 K 259 
 260 Třídní výkaz IV. třída 1942 – 1943 K 260 
 261 Třídní výkaz V. třída 1942 – 1943 K 261 
 262 Třídní výkaz VI. třída 1942 – 1943 K 262 
 263 Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944 K 263 
 264 Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944 K 264 
 265 Třídní výkaz III. třída 1943 – 1944 K 265 
 266 Třídní výkaz IV. třída 1943 – 1944 K 266 
 267 Třídní výkaz V.+VI. třída 1943 – 1944 K 267 
 268 Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945 K 268 
 269 Třídní výkaz II. třída 1944 – 1945 K 269 
 270 Třídní výkaz III. třída 1944 – 1945 K 270 
 271 Třídní výkaz IV. třída 1944 – 1945 K 271 
 272 Třídní výkaz V.+VI. třída 1944 – 1945 K 272 
 273 Třídní výkaz I. třída 1945 – 1946 K 273 
 274 Třídní výkaz II. třída 1945 – 1946 K 274 
 275 Třídní výkaz III. třída 1945 – 1946 K 275 
 276 Třídní výkaz IV. třída 1945 – 1946 K 276 
 277 Třídní výkaz V. třída 1945 – 1946 K 277 
 278 Třídní výkaz I. třída 1946 – 1947 K 278 
 279 Třídní výkaz II. třída 1946 – 1947 K 279 
 280 Třídní výkaz III. třída 1946 – 1947 K 280 
 281 Třídní výkaz IV. třída 1946 – 1947 K 281 
 282 Třídní výkaz V. třída 1946 – 1947 K 282 
 283 Třídní výkaz I. třída 1947 – 1948 K 283 
 284 Třídní výkaz II. třída 1947 – 1948 K 284 
 285 Třídní výkaz III. třída 1947 – 1948 K 285 
 286 Třídní výkaz IV. třída 1947 – 1948 K 286 
 287 Třídní výkaz V. třída 1947 – 1948 K 287 
 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 288  Školní kronika  1904 – 1928 K 288 
 289  Školní kronika  1928 – 1940 K 289 
 290  Školní kronika  1940 – 1948 K 290 
 
 



  

- 567 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   III.  F o t o g r a f i e 
 
   a) Fotografie 
 
 291  Fotografie (1 skupinová)  1938 – 1939 F 1 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 568 - 

 Název archivní pomůcky: I. obecná škola dívčí Klatovy 

 Časový rozsah: 1904 – 1948  

 Počet evidenčních  jednotek: 291 (290 knih, 1 fotografie) 

 Počet inventárních jednotek: 291 

 Rozsah v bm: 2,12 (2,12 knih) 

 Stav ke dni: 30. 11. 2006 

 Počet stran: 11 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku zpracovala:  Eva Ulrichová 

 
 



  

- 569 - 

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

II. obecná škola dívčí Klatovy 
 

1940 – 1948 (1953) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1952 
 
  
 
 
 
 
  
 
  
 
 



  

- 570 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Do 30. června 1940 byla obecná škola spojena s měšťanskou školou dívčí v Klatovech. 
Byla umístěna ve školní budově v Plánické ul. 194.  

Od 1. 7. 1940 výnosem ZŠR z 18. 5. 1940 vznikla oddělením od obecné a měšťanské školy 
dívčí (EL NAD 1322), samostatná II. obecná škola dívčí v Klatovech s 1. – 5. postupným 
ročníkem. Školu navštěvovalo 320 žákyň.1)  

Podle oběžníku OŠV v Klatovech z 31. 7. 1941 byla nařízena změna názvu školy, na 
Obecná škola dívčí v Klatovech v Palackého ulici. 
  Dle prováděcího výnosu č. 96 MŠANO ze dne 27. 8. 1941 se  mění počet postupných 
ročníků z pěti na osm na obecných školách v místech, kde je zřízena měšťanská škola.  

V roce 1948 podle zákona č. 95/1948 Sb. byly I. obecná škola chlapecká a II. obecná škola 
dívčí přeměněny na koedukační školy. Tak od školního roku 1948/49 vznikla I. národní škola 
v Klatovech a III. národní škola v Klatovech.2)  
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Dokumenty školy byly vyčleněny z I. měšťanské školy chlapecké Klatovy, I. obecné školy 
dívčí Klatovy, Základní školy Klatovy, Husovo náměstí a Masarykovy základní školy Klatovy.  
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zpracován formou skupinového inventáře. Archiválie jsou zařazeny do I. 
a II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý.  

Součástí archivního fondu jsou účetní zápisy z let 1944 – 1948, které jsou zapsány v knize 
příjmů a výdajů evidované v archivním fondu III. národní školy Klatovy pod evid. č. K 41. 
 Knihy zápisů z porad inv. č. 2 a 3 obsahuje zápisy III. národní školy Klatovy z let 1948 – 
1953. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1940 – 1948 (1953). Nejpočetnější skupinu tvoří 
třídní výkazy. Významným zdrojem informací jsou také zápisy z porad a kronika.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2006 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, II. OŠd Klatovy, zápisy z porad 1940 – 1946, inv. č. 1, dne 2. září 1940 
2) SOkA Klatovy, I. OŠch Klatovy, školní kronika 1940 – 1950, inv. č. 393, str. 261 



  

- 571 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 572 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  1940 – 1946 K 1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  1946 – 1948 (1953)  K 2 
   II. OŠd Klatovy 1946 – 1948   
   Zápisy porad učitelského sboru    
   III. NŠ Klatovy 1948 – 1953   
 3  Zápisy ze schůzí rodičovského sdružení  1942 – 1948 (1953) K 3 
   II. OŠd Klatovy 1912 – 1948   
   Zápisy ze schůzí rodičovského sdružení   
   III. NŠ Klatovy 1948 – 1953     
 
   b) Evidenční knihy 
 
 4 Třídní výkaz I.a třída 1940 – 1941 K 4 
 5 Třídní výkaz I.b třída 1940 – 1941 K 5 
 6 Třídní výkaz II.a třída 1940 – 1941 K 6 
 7 Třídní výkaz II.b třída 1940 – 1941 K 7 
 8 Třídní výkaz III.a třída 1940 – 1941 K 8 
 9 Třídní výkaz III.b třída 1940 – 1941 K 9 
 10 Třídní výkaz IV. třída 1940 – 1941 K 10 
 11 Třídní výkaz V.a třída 1940 – 1941 K 11 
 12 Třídní výkaz V.b třída 1940 – 1941 K 12 
 13 Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942 K 13 
 14 Třídní výkaz II. třída 1941 – 1942 K 14 
 15 Třídní výkaz III.a třída 1941 – 1942 K 15 
 16 Třídní výkaz III.b třída 1941 – 1942 K 16 
 17 Třídní výkaz IV.a třída 1941 – 1942 K 17 
 18 Třídní výkaz IV.b třída 1941 – 1942 K 18 
 19 Třídní výkaz V. třída 1941 – 1942 K 19 
 20 Třídní výkaz I.a třída 1942 – 1943 K 20 
 21 Třídní výkaz I.b třída 1942 – 1943 K 21 
 22 Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943 K 22 
 23 Třídní výkaz III. třída 1942 – 1943 K 23 
 24 Třídní výkaz IV.a třída 1942 – 1943 K 24 
 25 Třídní výkaz IV.b třída 1942 – 1943 K 25 
 26 Třídní výkaz V. třída 1942 – 1943 K 26 
 27 Třídní výkaz VI. třída 1942 – 1943 K 27 
 28 Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944 K 28 
 29 Třídní výkaz II.a třída 1943 – 1944 K 29 
 30 Třídní výkaz II.b třída 1943 – 1944 K 30 
 31 Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944 K 31 
 32 Třídní výkaz IV. třída 1943 – 1944 K 32 
 33 Třídní výkaz V. třída 1943 – 1944 K 33 
 34 Třídní výkaz VI. třída 1943 – 1944 K 34 
 35 Třídní výkaz VII. třída 1943 – 1944 K 35 
 36 Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945 K 36 
 37 Třídní výkaz II. třída, I. pol. 1944 – 1945 K 37 



  

- 573 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 38 Třídní výkaz II. třída, II.pol. 1944 – 1945 K 38 
 39 Třídní výkaz III. třída 1944 – 1945 K 39 
 40 Třídní výkaz IV. třída 1944 – 1945 K 40 
 41 Třídní výkaz V. třída 1944 – 1945 K 41 
 42 Třídní výkaz VI. třída 1944 – 1945 K 42 
 43 Třídní výkaz VII. třída 1944 – 1945 K 43 
 44 Třídní výkaz VIII. třída 1944 – 1945 K 44 
 45 Třídní výkaz I.a třída 1945 – 1946 K 45 
 46 Třídní výkaz I.b třída 1945 – 1946 K 46 
 47 Třídní výkaz II. třída 1945 – 1946 K 47 
 48 Třídní výkaz III.a třída 1945 – 1946 K 48 
 49 Třídní výkaz III.b třída 1945 – 1946 K 49 
 50 Třídní výkaz IV.a třída 1945 – 1946 K 50 
 51 Třídní výkaz IV.b třída 1945 – 1946 K 51 
 52 Třídní výkaz V. třída 1945 – 1946 K 52 
 53 Třídní výkaz I.a třída 1946 – 1947 K 53 
 54 Třídní výkaz I.b třída 1946 – 1947 K 54 
 55 Třídní výkaz II.a třída 1946 – 1947 K 55 
 56 Třídní výkaz II.b třída 1946 – 1947 K 56 
 57 Třídní výkaz III. třída 1946 – 1947 K 57 
 58 Třídní výkaz IV. třída 1946 – 1947 K 58 
 59 Třídní výkaz V.a třída 1946 – 1947 K 59 
 60 Třídní výkaz V.b třída 1946 – 1947 K 60 
 61 Třídní výkaz I.a třída 1947 – 1948 K 61 
 62 Třídní výkaz I.b třída 1947 – 1948 K 62 
 63 Třídní výkaz II.a třída 1947 – 1948 K 63 
 64 Třídní výkaz II.b třída 1947 – 1948 K 64 
 65 Třídní výkaz III. třída 1947 – 1948 K 65 
 66 Třídní výkaz IV. třída 1947 – 1948 K 66 
 67 Třídní výkaz V. třída 1947 – 1948 K 67 
 
   c) Účetní knihy 
      III.NŠ 
       Klatovy 
   Kniha příjmů a výdajů  1944 – 1948 K 41 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 68  Školní kronika  1940 – 1948 K 68 
 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 69  Podací deník  1. 7. 1940 – 31. 12. 1941 R 1 
 70  Podací deník  3. 1. 1942 – 31. 12. 1943 R 2 
 71  Podací deník  3. 1. 1944 – 31. 12. 1946 R 3 
 72  Podací deník  2. 1. 1947 – 25. 6. 1948 R 4 
  



  

- 574 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   b) Spisy 
 
 73 1.4 Zápisy z porad učitelského sboru  1943 – 1944  N 1 
 74 3.2 Pozvánky na představení, novinové výstřižky  1941 – 1947  N 1 
 
 
   III.  F o t o g r a f i e 
 
   a) Fotografie 
 
 75  Různé fotografie   /1940 – 1948/  F 1–25  
   (školní budova, skupiny dětí, z představení) 25x   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 575 - 

 Název archivní pomůcky: II. obecná škola dívčí Klatovy 

 Časový rozsah: 1940 – 1948 (1953)  

 Počet evidenčních  jednotek: 98 (68 knih, 4 podací deníky, 1 kartony, 25 fotografií) 

 Počet inventárních jednotek: 75 

 Rozsah v bm: 0,56 (0,47 knih, 0,07 podacích deníků, 0,01 karton,  

   0,01 fotografie) 

 Stav ke dni: 30. 11. 2006 

 Počet stran: 7 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku zpracovala:  Eva Ulrichová 

 
 



  

- 576 -  

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

I. národní škola Klatovy 
 

1948 – 1953 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1944 
 
  
 
 
 
 
  
 
  
 
 



  

- 577 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

V roce 1948 podle zákona č. 95/1948 Sb. vznikla I. národní škola v Klatovech sloučením 
obecných škol dívčích a chlapeckých v Klatovech. 
 Od 1. 9. 1953 byla podle nového školního zákona č. 31/1953 Sb. I. národní škola  
v Klatovech sloučena s III. střední školou v Klatovech v Jedenáctiletou střední školu v Klatovech. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Dokumenty školy byly předány do archivu 16. 4. 1998 - přír.č. 33/98 a 14. 6. 2007 - přír. č. 
26/2007, č.j. SOAP/040-0390/2007, Masarykovou základní školou Klatovy.   
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zpracován formou skupinového inventáře. Archiválie jsou zařazeny do II. 
kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý.  

Součástí archivního fondu jsou zápisy školní kroniky z let 1948 – 1950, které jsou zapsány 
ve školní kronice evidované v archivním fondu I. obecné školy chlapecké Klatovy pod evid. č. 
K 443. 

Při pořádání bylo vyčleněno 50 knih z let 1939 – 1944, celkem 0,28 bm, do archivního 
fondu I. obecné školy chlapecké Klatovy (EL NAD 1948). 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Archivní fond obsahuje třídní výkazy z let 1948 – 1953, které jsou významným zdrojem 
informací. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2007 ve Státním okresním archivu 
Klatovy Eva Ulrichová. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 



  

- 578 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 579 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1 Třídní výkaz I.a třída 1948 – 1949 K 1 
 2 Třídní výkaz I.b třída 1948 – 1949 K 2 
 3 Třídní výkaz II. třída 1948 – 1949 K 3 
 4 Třídní výkaz III. třída 1948 – 1949 K 4 
 5 Třídní výkaz IV.a třída 1948 – 1949 K 5 
 6 Třídní výkaz IV.b třída 1948 – 1949 K 6 
 7 Třídní výkaz V. třída 1948 – 1949 K 7 
 8 Třídní výkaz I.a třída 1949 – 1950 K 8 
 9 Třídní výkaz I.b třída 1949 – 1950 K 9 
 10 Třídní výkaz II. třída 1949 – 1950 K 10 
 11 Třídní výkaz III. třída 1949 – 1950 K 11 
 12 Třídní výkaz IV. třída 1949 – 1950 K 12 
 13 Třídní výkaz V.a třída 1949 – 1950 K 13 
 14 Třídní výkaz V.b třída 1949 – 1950 K 14 
 15 Třídní výkaz I. třída 1950 – 1951 K 15 
 16 Třídní výkaz II.a třída 1950 – 1951 K 16 
 17 Třídní výkaz II.b třída 1950 – 1951 K 17 
 18 Třídní výkaz IV. třída 1950 – 1951 K 18 
 19 Třídní výkaz V. třída 1950 – 1951 K 19 
 20 Třídní výkaz I. třída 1951 – 1952 K 20 
 21 Třídní výkaz II. třída 1951 – 1952 K 21 
 22 Třídní výkaz III.a třída 1951 – 1952 K 22 
 23 Třídní výkaz III.b třída 1951 – 1952 K 23 
 24 Třídní výkaz IV. třída 1951 – 1952 K 24 
 25 Třídní výkaz V. třída 1951 – 1952 K 25 
 26 Třídní výkaz I.a třída 1952 – 1953 K 26 
 27 Třídní výkaz I.b třída 1952 – 1953 K 27 
 28 Třídní výkaz II.a třída 1952 – 1953 K 28 
 29 Třídní výkaz II.b třída 1952 – 1953 K 29 
 30 Třídní výkaz IV.a třída 1952 – 1953 K 30 
 31 Třídní výkaz IV.b třída 1952 – 1953 K 31 
 32 Třídní výkaz V. třída 1952 – 1953 K 32 
 
 
   d) Ostatní knihy  
      I.OŠch 
      Klatovy 
   Školní kronika  1948 – 1950 K 443 
   I. národní škola Klatovy 
      
 
 
 
 
 



  

- 580 - 

 Název archivní pomůcky: I. národní škola Klatovy 

 Časový rozsah: 1948 – 1953  

 Počet evidenčních  jednotek: 32 (32 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 32 

 Rozsah v bm: 0,23 (0,23 knih) 

 Stav ke dni: 20. 8. 2007 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 



  

- 581 - 

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

II. národní škola Klatovy 
 

1948 – 1953 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1946 
 
  
 
 
 
 
  
 
  
 
 



  

- 582 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

V roce 1948 podle zákona č. 95/1948 Sb. vznikla II. národní škola v Klatovech sloučením  
I. obecné školy dívčí v Klatovech a II. obecné školy chlapecké v Klatovech. 
 Od 1. 9. 1953 byla podle nového školního zákona č. 31/1953 Sb. II. národní škola  
v Klatovech sloučena s I. střední školou v Klatovech v I. osmiletou střední školu Dukelských 
hrdinů v Klatovech. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Dokumenty školy byly předány do archivu 16. 4. 1998 - přír. č. 33/98 a 14. 6. 2007 - přír. č. 
26/2007, č.j. SOAP/040-0390/2007 Masarykovou základní školou Klatovy.   
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zpracován formou skupinového inventáře. Archiválie jsou zařazeny do II. 
kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý.  

Součástí archivního fondu jsou zápisy ve školní kroniky z let 1948 – 1953, které jsou 
zapsány ve školní kronice evidované v archivním fondu II. obecné školy chlapecké Klatovy pod 
evid. č. K 46. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Archivní fond obsahuje třídní výkazy z let 1948 – 1953, které jsou významným zdrojem 
informací. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2006 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 583 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 584 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1 Třídní výkaz I.a třída 1948 – 1949 K 1 
 2 Třídní výkaz I.b třída 1948 – 1949 K 2 
 3 Třídní výkaz II. třída 1948 – 1949 K 3 
 4 Třídní výkaz III. třída 1948 – 1949 K 4 
 5 Třídní výkaz IV. třída 1948 – 1949 K 5 
 6 Třídní výkaz V. třída 1948 – 1949 K 6 
 7 Třídní výkaz I.a třída 1949 – 1950 K 7 
 8 Třídní výkaz I.b třída 1949 – 1950 K 8 
 9 Třídní výkaz II.a třída 1949 – 1950 K 9 
 10 Třídní výkaz II.b třída 1949 – 1950 K 10 
 11 Třídní výkaz III. třída 1949 – 1950 K 11 
 12 Třídní výkaz IV. třída 1949 – 1950 K 12 
 13 Třídní výkaz V. třída 1949 – 1950 K 13 
 14 Třídní výkaz I.a třída 1950 – 1951 K 14 
 15 Třídní výkaz I.b třída 1950 – 1951 K 15 
 16 Třídní výkaz II.a třída 1950 – 1951 K 16 
 17 Třídní výkaz II.b třída 1950 – 1951 K 17 
 18 Třídní výkaz III.a třída 1950 – 1951 K 18 
 19 Třídní výkaz III.b třída 1950 – 1951 K 19 
 20 Třídní výkaz IV. třída 1950 – 1951 K 20 
 21 Třídní výkaz V. třída 1950 – 1951 K 21 
 22 Třídní výkaz I.b třída 1951 – 1952 K 22 
 23 Třídní výkaz I.c třída 1951 – 1952 K 23 
 24 Třídní výkaz II.a třída 1951 – 1952 K 24 
 25 Třídní výkaz II.b třída 1951 – 1952 K 25 
 26 Třídní výkaz III.a třída 1951 – 1952 K 26 
 27 Třídní výkaz III.b třída 1951 – 1952 K 27 
 28 Třídní výkaz IV.a třída 1951 – 1952 K 28 
 29 Třídní výkaz IV.b třída 1951 – 1952 K 29 
 30 Třídní výkaz V. třída 1951 – 1952 K 30 
 31 Třídní výkaz I.a třída 1952 – 1953 K 31 
 32 Třídní výkaz I.b třída 1952 – 1953 K 32 
 33 Třídní výkaz I.c třída 1952 – 1953 K 33 
 34 Třídní výkaz II.a třída 1952 – 1953 K 34 
 35 Třídní výkaz II.b třída 1952 – 1953 K 35 
 36 Třídní výkaz II.c třída 1952 – 1953 K 36 
 37 Třídní výkaz III.a třída 1952 – 1953 K 37 
 38 Třídní výkaz III.b třída 1952 – 1953 K 38 
 39 Třídní výkaz IV.a třída 1952 – 1953 K 39 
 40 Třídní výkaz IV.b třída 1952 – 1953 K 40 
 41 Třídní výkaz V.a třída 1952 – 1953 K 41 
 42 Třídní výkaz V.b třída 1952 – 1953 K 42 
 
   d) Ostatní knihy 
      II.OŠch 
       Klatovy 
   Školní kronika  1948 – 1953 K 46 



  

- 585 - 

 Název archivní pomůcky: II. národní škola Klatovy 

 Časový rozsah: 1948 – 1953  

 Počet evidenčních  jednotek: 42 (42 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 42 

 Rozsah v bm: 0,31 (0,31 knih) 

 Stav ke dni: 30. 11. 2006 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku zpracovala:  Eva Ulrichová 

 



  

- 586 - 

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

III. národní škola Klatovy 
 

(1944) 1948 – 1953 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1953 
 
  
 
 
 
 
  
 
  
 
 



  

- 587 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

V roce 1948 podle zákona č. 95/1948 Sb. vznikla III. národní škola v Klatovech spojením 
poloviny žáků z I. obecné školy chlapecké s polovinou žákyň II. obecné školy dívčí v koedukační 
školu. Umístěna byla ve školní budově u parku a navštěvovalo jí celkem 301 dětí.1) 

 Od 1. 9. 1953 byla podle nového školního zákona č. 31/1953 Sb. III. národní škola  
v Klatovech sloučena s žáky středních škol v Klatovech v osmileté střední školy v Klatovech. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Dokumenty školy byly vyčleněny z Masarykovy základní školy Klatovy.   
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zpracován formou skupinového inventáře. Archiválie jsou zařazeny do I. 
a II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý.  

Součástí archivního fondu jsou zápisy porad učitelského sboru z let 1948 – 1953, které jsou 
zapsány v knize zápisů porad učitelského sboru evidované v archivním fondu II. střední školy 
Klatovy pod evid. č. K 2. 

Součástí archivního fondu jsou zápisy ze schůzí rodičovského sdružení z let 1948 – 1951, 
které jsou zapsány v knize zápisů ze schůzí rodičovského sdružení evidované v archivním fondu II. 
střední školy Klatovy pod evid. č. K 3. 

Kniha příjmů a výdajů inv. č. 41 obsahuje zápisy II. obecné školy dívčí Klatovy z let 1944 – 
1948. 
  
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let (1944) 1948 – 1953. Nejpočetnější skupinu tvoří 
třídní výkazy. Významným zdrojem informací je kronika.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2006 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

1) SOkA Klatovy, III. NŠ Klatovy, školní kronika 1948 – 1952, inv. č. 42, str. 5 



  

- 588 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 589 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
      II.OŠd 
       Klatovy 
   Zápisy porad učitelského sboru  1948 – 1953 K 2 
      II.OŠd 
       Klatovy 
   Zápisy ze schůzí rodičovského sdružení  1948 – 1951 K 3 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1 Třídní výkaz I.a třída 1948 – 1949 K 1 
 2 Třídní výkaz I.b třída 1948 – 1949 K 2 
 3 Třídní výkaz II.a třída 1948 – 1949 K 3 
 4 Třídní výkaz II.b třída 1948 – 1949 K 4 
 5 Třídní výkaz III.a třída 1948 – 1949 K 5 
 6 Třídní výkaz III.b třída 1948 – 1949 K 6 
 7 Třídní výkaz IV. třída 1948 – 1949 K 7 
 8 Třídní výkaz V. třída 1948 – 1949 K 8 
 9 Třídní výkaz I.a třída 1949 – 1950 K 9 
 10 Třídní výkaz I.b třída 1949 – 1950 K 10 
 11 Třídní výkaz II. třída 1949 – 1950 K 11 
 12 Třídní výkaz III.a třída 1949 – 1950 K 12 
 13 Třídní výkaz III.b třída 1949 – 1950 K 13 
 14 Třídní výkaz IV.a třída 1949 – 1950 K 14 
 15 Třídní výkaz IV.b třída 1949 – 1950 K 15 
 16 Třídní výkaz V. třída 1949 – 1950 K 16 
 17 Třídní výkaz I.a třída 1950 – 1951 K 17 
 18 Třídní výkaz I.b třída 1950 – 1951 K 18 
 19 Třídní výkaz II. třída 1950 – 1951 K 19 
 20 Třídní výkaz III. třída 1950 – 1951 K 20 
 21 Třídní výkaz IV.a třída 1950 – 1951 K 21 
 22 Třídní výkaz IV.b třída 1950 – 1951 K 22 
 23 Třídní výkaz V.a třída 1950 – 1951 K 23 
 24 Třídní výkaz V.b třída 1950 – 1951 K 24 
 25 Třídní výkaz I.a třída 1951 – 1952 K 25 
 26 Třídní výkaz I.b třída 1951 – 1952 K 26 
 27 Třídní výkaz II.a třída 1951 – 1952 K 27 
 28 Třídní výkaz II.b třída 1951 – 1952 K 28 
 29 Třídní výkaz III. třída 1951 – 1952 K 29 
 30 Třídní výkaz IV. třída 1951 – 1952 K 30 
 31 Třídní výkaz V.a třída 1951 – 1952 K 31 
 32 Třídní výkaz V.b třída 1951 – 1952 K 32 
 33 Třídní výkaz I.a třída 1952 – 1953 K 33 
 34 Třídní výkaz I.b třída 1952 – 1953 K 34 
 35 Třídní výkaz II.a třída 1952 – 1953 K 35 
 36 Třídní výkaz II.b třída 1952 – 1953 K 36 
 37 Třídní výkaz III.a třída 1952 – 1953 K 37 
 38 Třídní výkaz III.b třída 1952 – 1953 K 38 



  

- 590 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 39 Třídní výkaz IV. třída 1952 – 1953 K 39 
 40 Třídní výkaz V. třída 1952 – 1953 K 40 
 
   c) Účetní knihy 
 
 41  Kniha příjmů a výdajů  (1944) 1948 – 1953 K 41 
   II. obecná škola dívčí Klatovy 1944 – 1948  
   Kniha příjmů a výdajů 
   III. národní škola Klatovy 1948 – 1953    
 
   d) Ostatní knihy  
 
 42  Školní kronika  1948 – 1952 K 42 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



  

- 591 - 

 Název archivní pomůcky: III. národní škola Klatovy 

 Časový rozsah: (1944) 1948 – 1953  

 Počet evidenčních  jednotek: 42 (42 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 42 

 Rozsah v bm: 0,32 (0,32 knih) 

 Stav ke dni: 30. 11. 2006 

 Počet stran: 6 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku zpracovala:  Eva Ulrichová 



  

- 592 -  

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

I. střední škola Klatovy 
 

1948 – 1953 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1945 
 
  
 
 
 
 
  
 
  
 
 



  

- 593 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 
 Škola vznikla dne 1. září 1948, kdy vešel v platnost zákon č. 95/1948 Sb., o základní úpravě 
jednotného školství, a tak se I. měšťanská škola v Klatovech změnila na I. střední školu  
v Klatovech.    
 Dne 22. září 1949 byl škole propůjčen čestný název „Škola dukelských hrdinů“. 

V roce 1953 podle nového školního zákona č. 31/1953 Sb. byla I. střední škola spojena se 
II. národní školou v I. osmiletou střední školu v Klatovech. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Dokumenty školy byly předány do archivu 14. 6. 2007 - přír. č. 26/2007, č.j. SOAP/040-
0390/2007, Masarykovou základní školou Klatovy.   
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zpracován formou skupinového inventáře. Archiválie jsou zařazeny do II. 
kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý. 

Součástí archivního fondu jsou zápisy školní kroniky z let 1948 – 1953, které jsou zapsány 
ve školní kronice evidované v archivním fondu I. měšťanské školy chlapecké Klatovy pod evid. č. 
K 615. 
  
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Archivní fond obsahuje třídní výkazy z let 1948 – 1953, které jsou významným zdrojem 
informací. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2007 ve Státním okresním archivu 
Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 594 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 595 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1 Třídní výkaz I.a třída 1948 – 1949 K 1 
 2 Třídní výkaz I.b třída 1948 – 1949 K 2 
 3 Třídní výkaz II.a třída 1948 – 1949 K 3 
 4 Třídní výkaz II.b třída 1948 – 1949 K 4 
 5 Třídní výkaz III.a třída 1948 – 1949 K 5 
 6 Třídní výkaz III.b třída 1948 – 1949 K 6 
 7 Třídní výkaz JUK a 1948 – 1949 K 7 
 8 Třídní výkaz JUK b 1948 – 1949 K 8 
 9 Třídní výkaz I.a třída 1949 – 1950 K 9 
 10 Třídní výkaz I.b třída 1949 – 1950 K 10 
 11 Třídní výkaz II.a třída 1949 – 1950 K 11 
 12 Třídní výkaz II.b třída 1949 – 1950 K 12 
 13 Třídní výkaz III.a třída 1949 – 1950 K 13 
 14 Třídní výkaz III.b třída 1949 – 1950 K 14 
 15 Třídní výkaz IV.a třída 1949 – 1950 K 15 
 16 Třídní výkaz IV.b třída 1949 – 1950 K 16 
 17 Třídní výkaz I.a třída 1950 – 1951 K 17 
 18 Třídní výkaz I.b třída 1950 – 1951 K 18 
 19 Třídní výkaz II.a třída 1950 – 1951 K 19 
 20 Třídní výkaz II.b třída 1950 – 1951 K 20 
 21 Třídní výkaz III.a třída 1950 – 1951 K 21 
 22 Třídní výkaz III.b třída 1950 – 1951 K 22 
 23 Třídní výkaz IV. třída 1950 – 1951 K 23 
 24 Třídní výkaz I.a třída 1951 – 1952 K 24 
 25 Třídní výkaz I.b třída 1951 – 1952 K 25 
 26 Třídní výkaz II.a třída 1951 – 1952 K 26 
 27 Třídní výkaz II.b třída 1951 – 1952 K 27 
 28 Třídní výkaz III.a třída 1951 – 1952 K 28 
 29 Třídní výkaz III.b třída 1951 – 1952 K 29 
 30 Třídní výkaz IV.a třída 1951 – 1952 K 30 
 31 Třídní výkaz IV.b třída 1951 – 1952 K 31 
 32 Třídní výkaz I.a třída 1952 – 1953 K 32 
 33 Třídní výkaz I.b třída 1952 – 1953 K 33 
 34 Třídní výkaz I.c třída 1952 – 1953 K 34 
 35 Třídní výkaz II.a třída 1952 – 1953 K 35 
 36 Třídní výkaz II.b třída 1952 – 1953 K 36 
 37 Třídní výkaz III.a třída 1952 – 1953 K 37 
 38 Třídní výkaz III.b třída 1952 – 1953 K 38 
 39 Třídní výkaz IV.a třída 1952 – 1953 K 39 
 40 Třídní výkaz IV.b třída 1952 – 1953 K 40 
 
 
 
 
 
 



  

- 596 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
   d) Ostatní knihy  

     I.MěŠch
      Klatovy 
   Školní kronika  1948 – 1953 K 615 
   I. střední škola Klatovy   
 41 Kniha novinových výstřižků  1948 – 1952 K 41 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 597 - 

 Název archivní pomůcky: I. střední škola Klatovy 

 Časový rozsah: 1948 – 1953  

 Počet evidenčních  jednotek: 41 (41 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 41 

 Rozsah v bm: 0,28 (0,28 knih) 

 Stav ke dni: 20. 8. 2007 

 Počet stran: 6 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 



  

- 598 - 

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

II. střední škola Klatovy 
 

(1947) 1948 – 1953 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1954 
 
  
 
 
 
 
  
 
  
 
 



  

- 599 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 
 Škola vznikla dne 1. září 1948, kdy vešel v platnost zákon o základní úpravě jednotného 
školství č. 95/1948 Sb. ze dne 21. dubna 1948. Školu navštěvovalo 270 děti.1)  

V roce 1953 podle nového školního zákona č. 31/1953 Sb. byla II. střední škola spojena se 
III. národní školou v II. osmiletou střední školu.2) 

  
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Dokumenty školy byly vyčleněny z Masarykovy základní školy Klatovy.  
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zpracován formou skupinového inventáře. Archiválie jsou zařazeny do II. 
kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý.  

Kniha zápisů z porad inv. č. 1 obsahuje zápisy I. měšťanské školy dívčí Klatovy z let 1947 
– 1948. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let (1947) 1948 – 1953. Nejpočetnější skupinu tvoří 
třídní výkazy. Významným zdrojem informací jsou také zápisy z porad.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2006 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, I. MěŠd Klatovy, školní kronika 1940 – 1967, inv. č. 1019, str. 144 
2) SOkA Klatovy, I. MěŠd Klatovy, školní kronika 1940 – 1967, inv. č. 1019, str. 215 



  

- 600 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 601 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  (1947) 1948 – 1953 K 1 
   I. měšťanská škola dívčí Klatovy 1947 – 1948 
   Zápisy porad učitelského sboru   
   II. střední škola Klatovy 1948 – 1953     
 
   b) Evidenční knihy 
 
 2 Třídní výkaz I.a třída 1948 – 1949 K 2 
 3 Třídní výkaz I.b třída 1948 – 1949 K 3 
 4 Třídní výkaz II. třída 1948 – 1949 K 4 
 5 Třídní výkaz III.a třída 1948 – 1949 K 5 
 6 Třídní výkaz III.b třída 1948 – 1949 K 6 
 7 Třídní výkaz JUKa 1948 – 1949 K 7 
 8 Třídní výkaz JUKb 1948 – 1949 K 8 
 9 Třídní výkaz I.a třída 1949 – 1950 K 9 
 10 Třídní výkaz I.b třída 1949 – 1950 K 10 
 11 Třídní výkaz II.a třída 1949 – 1950 K 11 
 12 Třídní výkaz II.b třída 1949 – 1950 K 12 
 13 Třídní výkaz III. třída 1949 – 1950 K 13 
 14 Třídní výkaz IV.a třída 1949 – 1950 K 14 
 15 Třídní výkaz IV.b třída 1949 – 1950 K 15 
 16 Třídní výkaz I.a třída 1950 – 1951 K 16 
 17 Třídní výkaz I.b třída 1950 – 1951 K 17 
 18 Třídní výkaz II.a třída 1950 – 1951 K 18 
 19 Třídní výkaz II.b třída 1950 – 1951 K 19 
 20 Třídní výkaz III. třída 1950 – 1951 K 20 
 21 Třídní výkaz IV.a třída 1950 – 1951 K 21 
 22 Třídní výkaz IV.b třída 1950 – 1951 K 22 
 23 Třídní výkaz I.a třída 1951 – 1952 K 23 
 24 Třídní výkaz I.b třída 1951 – 1952 K 24 
 25 Třídní výkaz II.a třída 1951 – 1952 K 25 
 26 Třídní výkaz II.b třída 1951 – 1952 K 26 
 27 Třídní výkaz III.a třída 1951 – 1952 K 27 
 28 Třídní výkaz III.b třída 1951 – 1952 K 28 
 29 Třídní výkaz IV. třída 1951 – 1952 K 29 
 30 Třídní výkaz I.a třída 1952 – 1953 K 30 
 31 Třídní výkaz I.b třída 1952 – 1953 K 31 
 32 Třídní výkaz II.a třída 1952 – 1953 K 32 
 33 Třídní výkaz II.b třída 1952 – 1953 K 33 
 34 Třídní výkaz III.a třída 1952 – 1953 K 34 
 35 Třídní výkaz III.b třída 1952 – 1953 K 35 
 36 Třídní výkaz IV. třída 1952 – 1953 K 36 
 
 
 
 



  

- 602 - 

 Název archivní pomůcky: II. střední škola Klatovy 

 Časový rozsah: (1947) 1948 – 1953   

 Počet evidenčních  jednotek: 36 (36 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 36 

 Rozsah v bm: 0,29 (0,29 knih) 

 Stav ke dni: 30. 11. 2006 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku zpracovala:  Eva Ulrichová 

 
 



  

- 603 - 

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

III. střední škola Klatovy 
 

(1946) 1948 – 1953 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1955 
 
  
 
 
 
 
  
 
  
 
 



  

- 604 - 

 
Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 
 Škola vznikla dne 1. září 1948, kdy vešel v platnost zákon o základní úpravě jednotného 
školství č. 95/1948 Sb. ze dne 21. dubna 1948, sloučením měšťanských škol v Klatovech. Školu 
navštěvovalo 254 děti.  
 V roce 1953 podle nového školního zákona č. 31/1953 Sb. byla III. střední škola spojena  
s I. národní školou a bývalým gymnáziem v jedenáctiletou střední školu, která byla umístěna  
do školní budovy u parku.1) 

 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Dokumenty školy byly vyčleněny ze Základní školy Klatovy, Plánická ulice.  
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zpracován formou skupinového inventáře. Archiválie jsou zařazeny do I. 
a II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý.  

Školní kronika inv. č. 35 obsahuje kronikářské zápisy II. měšťanské školy dívčí Klatovy 
z let 1946 – 1948. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let (1946) 1948 – 1953. Nejpočetnější skupinu tvoří 
třídní výkazy. Významným zdrojem informací je kronika.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2006 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

1) SOkA Klatovy, III. StrŠ Klatovy, školní kronika 1946 – 1953, inv. č. 35, str. 79 



  

- 605 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 606 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1 Třídní výkaz I.a třída 1948 – 1949 K 1 
 2 Třídní výkaz I.b třída 1948 – 1949 K 2 
 3 Třídní výkaz II.a třída 1948 – 1949 K 3 
 4 Třídní výkaz II.b třída 1948 – 1949 K 4 
 5 Třídní výkaz III. třída 1948 – 1949 K 5 
 6 Třídní výkaz JUK 1948 – 1949 K 6 
 7 Třídní výkaz I.a třída 1949 – 1950 K 7 
 8 Třídní výkaz I.b třída 1949 – 1950 K 8 
 9 Třídní výkaz II.a třída 1949 – 1950 K 9 
 10 Třídní výkaz II.b třída 1949 – 1950 K 10 
 11 Třídní výkaz III.a třída 1949 – 1950 K 11 
 12 Třídní výkaz III.b třída 1949 – 1950 K 12 
 13 Třídní výkaz IV. třída 1949 – 1950 K 13 
 14 Třídní výkaz I. třída 1950 – 1951 K 14 
 15 Třídní výkaz II.a třída 1950 – 1951 K 15 
 16 Třídní výkaz II.b třída 1950 – 1951 K 16 
 17 Třídní výkaz III.a třída 1950 – 1951 K 17 
 18 Třídní výkaz III.b třída 1950 – 1951 K 18 
 19 Třídní výkaz IV.a třída 1950 – 1951 K 19 
 20 Třídní výkaz IV.b třída 1950 – 1951 K 20 
 21 Třídní výkaz I.a třída 1951 – 1952 K 21 
 22 Třídní výkaz I.b třída 1951 – 1952 K 22 
 23 Třídní výkaz II. třída 1951 – 1952 K 23 
 24 Třídní výkaz III.a třída 1951 – 1952 K 24 
 25 Třídní výkaz III.b třída 1951 – 1952 K 25 
 26 Třídní výkaz IV.a třída 1951 – 1952 K 26 
 27 Třídní výkaz IV.b třída 1951 – 1952 K 27 
 28 Třídní výkaz I.a třída 1952 – 1953 K 28 
 29 Třídní výkaz I.b třída 1952 – 1953 K 29 
 30 Třídní výkaz II.a třída 1952 – 1953 K 30 
 31 Třídní výkaz II.b třída 1952 – 1953 K 31 
 32 Třídní výkaz III. třída 1952 – 1953 K 32 
 33 Třídní výkaz IV.a třída 1952 – 1953 K 33 
 34 Třídní výkaz IV.b třída 1952 – 1953 K 34 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 35  Školní kronika  (1946) 1948 – 1953 K 35 
   II. měšťanská škola dívčí Klatovy 1946 – 1948 
   Školní kronika   
   III. střední škola Klatovy 1948 – 1953   
 
    
 
 
 



  

- 607 - 

 Název archivní pomůcky: III. střední škola Klatovy 

 Časový rozsah: (1946) 1948 – 1953  

 Počet evidenčních  jednotek: 35 (35 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 35 

 Rozsah v bm: 0,25 (0,25 knih) 

 Stav ke dni: 30. 11. 2006 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku zpracovala:  Eva Ulrichová 

 



  

- 608 -  

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní  škola  Klatovy, Husovo náměstí 
 

1953 – 2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1947 
 
  
 
 
 
 
  
 
  
 
 



  

- 609 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 
 I. osmiletá střední škola Dukelských hrdinů v Klatovech vznikla 1. 9. 1953 podle nového 
školského zákona č. 31/1953 Sb. sloučením I. střední školy s II. národní školou.1) V roce 1954 měla 
škola 18 tříd, které byly umístěny ve školní budově na Husově náměstí, se 743 žáky. 
 V roce 1959/60 v důsledku zřízení další III. osmileté střední školy v Klatovech došlo  
ke změně organizace školy. Na škole zůstalo 13 tříd, 10 tříd 1. – 5. ročník a 3 třídy 6. – 8. ročník, 
celkem 507 žáků.2) 

  V roce 1960 byla otevřena 9. třída a od února 1961 se podle zákona č. 186/1960 Sb. mění 
název školy na „základní devítiletá škola“.3) 

Od roku 1963/64 byla škola organizována jako základní devítiletá škola s 1. – 5. ročníkem.4) 

Zákonem č. 63/1978, o opatřeních v soustavě základních a středních škol, se mění povinná 
školní docházka na základních školách na 8 ročníků. Název školy se mění na Základní škola 
Klatovy, Husovo náměstí. 
 Základní škola Klatovy, Husovo nám. byla zrušena k 30. 6. 2000. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 6. 1. 1998, přír.č. 1/98 Základní školou Klatovy, 
Husovo nám., 29. 6. 2000, přír.č. 102/2000 Okresním muzeem Klatovy a 14. 6. 2007, přír. č. 
26/2007, č.j. SOAP/040-0390/2007 Masarykovou základní školou Klatovy.   
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zpracován formou skupinového inventáře. Archiválie jsou zařazeny do I. 
a  II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý. 

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/040-
0592/2007 ze dne 2. 8. 2007 vyřazeny dokumenty z let 1954 – 1991, celkem 0,05 bm. 

Při pořádání byly vnitřní změnou č.1/1947 ze dne 12. 10. 2007 přesunuty dokumenty z let 
1940 – 1948, celkem 0,11 bm, do archivního fondu II. obecné školy dívčí Klatovy (EL NAD 
1952). 

Při pořádání byly vnitřní změnou č.2/1947 ze dne 12. 10. 2007 přesunuty dokumenty z let 
1948 – 1953, celkem 0,21 bm, do archivního fondu II. národní školy Klatovy (EL NAD 1946). 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Archivní fond obsahuje převážně třídní výkazy z let 1953 – 1998. Součástí archivního 
fondu jsou kopie vysvědčení (písemné hodnocení), které zde byly ponechány na ukázku a 
pionýrské kroniky. 
 Nahlížení do archiválií tohoto archivního fondu je omezeno ustanovením § 37 odstavce 1 a 
2 zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2007 ve Státním okresním archivu 
Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ZŠ Klatovy, Husovo nám., školní kronika 1953 – 1968, inv. č. 550, str. 17 
2) SOkA Klatovy, ZŠ Klatovy, Husovo nám., školní kronika 1953 – 1968, inv. č. 550, str. 98 
3) SOkA Klatovy, ZŠ Klatovy, Husovo nám., školní kronika 1953 – 1968, inv. č. 550, str. 142 
4) SOkA Klatovy, ZŠ Klatovy, Husovo nám., školní kronika 1953 – 1968, inv. č. 550, str. 193 - 195 



  

- 610 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 611 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  1. 9. 1971 – 11. 4. 1984 K 1 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 2 Třídní výkaz I.a třída 1953 – 1954 K 2 
 3 Třídní výkaz I.b třída 1953 – 1954 K 3 
 4 Třídní výkaz II.a třída 1953 – 1954 K 4 
 5 Třídní výkaz II.b třída 1953 – 1954 K 5 
 6 Třídní výkaz III.a třída 1953 – 1954 K 6 
 7 Třídní výkaz III.b třída 1953 – 1954 K 7 
 8 Třídní výkaz IV. třída 1953 – 1954 K 8 
 9 Třídní výkaz V. třída 1953 – 1954 K 9 
 10 Třídní výkaz VI.a třída 1953 – 1954 K 10 
 11 Třídní výkaz VI.b třída 1953 – 1954 K 11 
 12 Třídní výkaz VII.a třída 1953 – 1954 K 12 
 13 Třídní výkaz VII.b třída 1953 – 1954 K 13 
 14 Třídní výkaz VII.c třída 1953 – 1954 K 14 
 15 Třídní výkaz VIII.a třída 1953 – 1954 K 15 
 16 Třídní výkaz VIII.b třída 1953 – 1954 K 16 
 17 Třídní výkaz JUK a 1953 – 1954 K 17 
 18 Třídní výkaz JUK b 1953 – 1954 K 18 
 19 Třídní výkaz I.a třída 1954 – 1955 K 19 
 20 Třídní výkaz I.b třída 1954 – 1955 K 20 
 21 Třídní výkaz I.c třída 1954 – 1955 K 21 
 22 Třídní výkaz II.a třída 1954 – 1955 K 22 
 23 Třídní výkaz II.b třída 1954 – 1955 K 23 
 24 Třídní výkaz III.a třída 1954 – 1955 K 24 
 25 Třídní výkaz III.b třída 1954 – 1955 K 25 
 26 Třídní výkaz IV.a třída 1954 – 1955 K 26 
 27 Třídní výkaz IV.b třída 1954 – 1955 K 27 
 28 Třídní výkaz V. třída 1954 – 1955 K 28 
 29 Třídní výkaz VI.a třída 1954 – 1955 K 29 
 30 Třídní výkaz VI.b třída 1954 – 1955 K 30 
 31 Třídní výkaz VI.c třída 1954 – 1955 K 31 
 32 Třídní výkaz VII.a třída 1954 – 1955 K 32 
 33 Třídní výkaz VII.b třída 1954 – 1955 K 33 
 34 Třídní výkaz VIII.a třída 1954 – 1955 K 34 
 35 Třídní výkaz VIII.b třída 1954 – 1955 K 35 
 36 Třídní výkaz VIII.c třída 1954 – 1955 K 36 
 37 Třídní výkaz I.a třída 1955 – 1956 K 37 
 38 Třídní výkaz I.b třída 1955 – 1956 K 38 
 39 Třídní výkaz II.a třída 1955 – 1956 K 39 
 40 Třídní výkaz II.b třída 1955 – 1956 K 40 
 41 Třídní výkaz III.a třída 1955 – 1956 K 41 
 42 Třídní výkaz III.b třída 1955 – 1956 K 42 
 43 Třídní výkaz IV.a třída 1955 – 1956 K 43 



  

- 612 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 44 Třídní výkaz IV.b třída 1955 – 1956 K 44 
 45 Třídní výkaz V.a třída 1955 – 1956 K 45 
 46 Třídní výkaz V.b třída 1955 – 1956 K 46 
 47 Třídní výkaz VI.a třída 1955 – 1956 K 47 
 48 Třídní výkaz VI.b třída 1955 – 1956 K 48 
 49 Třídní výkaz VII.a třída 1955 – 1956 K 49 
 50 Třídní výkaz VII.b třída 1955 – 1956 K 50 
 51 Třídní výkaz VII.c třída 1955 – 1956 K 51 
 52 Třídní výkaz VIII.a třída 1955 – 1956 K 52 
 53 Třídní výkaz VIII.b třída 1955 – 1956 K 53 
 54 Třídní výkaz I.a třída 1956 – 1957 K 54 
 55 Třídní výkaz I.b třída 1956 – 1957 K 55 
 56 Třídní výkaz II.a třída 1956 – 1957 K 56 
 57 Třídní výkaz II.b třída 1956 – 1957 K 57 
 58 Třídní výkaz III.a třída 1956 – 1957 K 58 
 59 Třídní výkaz III.b třída 1956 – 1957 K 59 
 60 Třídní výkaz IV.a třída 1956 – 1957 K 60 
 61 Třídní výkaz IV.b třída 1956 – 1957 K 61 
 62 Třídní výkaz V.a třída 1956 – 1957 K 62 
 63 Třídní výkaz V.b třída 1956 – 1957 K 63 
 64 Třídní výkaz VI.a třída 1956 – 1957 K 64 
 65 Třídní výkaz VI.b třída 1956 – 1957 K 65 
 66 Třídní výkaz VI.c třída 1956 – 1957 K 66 
 67 Třídní výkaz VII.a třída 1956 – 1957 K 67 
 68 Třídní výkaz VII.b třída 1956 – 1957 K 68 
 69 Třídní výkaz VIII.a třída 1956 – 1957 K 69 
 70 Třídní výkaz VIII.b třída 1956 – 1957 K 70 
 71 Třídní výkaz I.a třída 1957 – 1958 K 71 
 72 Třídní výkaz I.b třída 1957 – 1958 K 72 
 73 Třídní výkaz II.a třída 1957 – 1958 K 73 
 74 Třídní výkaz II.b třída 1957 – 1958 K 74 
 75 Třídní výkaz III.a třída 1957 – 1958 K 75 
 76 Třídní výkaz III.b třída 1957 – 1958 K 76 
 77 Třídní výkaz IV.a třída 1957 – 1958 K 77 
 78 Třídní výkaz IV.b třída 1957 – 1958 K 78 
 79 Třídní výkaz V.a třída 1957 – 1958 K 79 
 80 Třídní výkaz V.b třída 1957 – 1958 K 80 
 81 Třídní výkaz VI.a třída 1957 – 1958 K 81 
 82 Třídní výkaz VI.b třída 1957 – 1958 K 82 
 83 Třídní výkaz VI.c třída 1957 – 1958 K 83 
 84 Třídní výkaz VII.a třída 1957 – 1958 K 84 
 85 Třídní výkaz VII.b třída 1957 – 1958 K 85 
 86 Třídní výkaz VII.c třída 1957 – 1958 K 86 
 87 Třídní výkaz VIII.a třída 1957 – 1958 K 87 
 88 Třídní výkaz VIII.b třída 1957 – 1958 K 88 
 89 Třídní výkaz I.a třída 1958 – 1959 K 89 
 90 Třídní výkaz I.b třída 1958 – 1959 K 90 
 91 Třídní výkaz II.a třída 1958 – 1959 K 91 
 92 Třídní výkaz II.b třída 1958 – 1959 K 92 
 93 Třídní výkaz III.a třída 1958 – 1959 K 93 



  

- 613 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 94 Třídní výkaz III.b třída 1958 – 1959 K 94 
 95 Třídní výkaz IV.a třída 1958 – 1959 K 95 
 96 Třídní výkaz IV.b třída 1958 – 1959 K 96 
 97 Třídní výkaz V.a třída 1958 – 1959 K 97 
 98 Třídní výkaz V.b třída 1958 – 1959 K 98 
 99 Třídní výkaz VI.a třída 1958 – 1959 K 99 
 100 Třídní výkaz VI.b třída 1958 – 1959 K 100 
 101 Třídní výkaz VI.c třída 1958 – 1959 K 101 
 102 Třídní výkaz VII.a třída 1958 – 1959 K 102 
 103 Třídní výkaz VII.b třída 1958 – 1959 K 103 
 104 Třídní výkaz VII.c třída 1958 – 1959 K 104 
 105 Třídní výkaz VIII.a třída 1958 – 1959 K 105 
 106 Třídní výkaz VIII.b třída 1958 – 1959 K 106 
 107 Třídní výkaz VIII.c třída 1958 – 1959 K 107 
 108 Třídní výkaz kurz 1958 – 1959 K 108 
 109 Třídní výkaz I.a třída 1959 – 1960 K 109 
 110 Třídní výkaz I.b třída 1959 – 1960 K 110 
 111 Třídní výkaz II.a třída 1959 – 1960 K 111 
 112 Třídní výkaz II.b třída 1959 – 1960 K 112 
 113 Třídní výkaz III.a třída 1959 – 1960 K 113 
 114 Třídní výkaz III.b třída 1959 – 1960 K 114 
 115 Třídní výkaz IV.a třída 1959 – 1960 K 115 
 116 Třídní výkaz IV.b třída 1959 – 1960 K 116 
 117 Třídní výkaz V.a třída 1959 – 1960 K 117 
 118 Třídní výkaz V.b třída 1959 – 1960 K 118 
 119 Třídní výkaz VI. třída 1959 – 1960 K 119 
 120 Třídní výkaz VII. třída 1959 – 1960 K 120 
 121 Třídní výkaz VIII. třída 1959 – 1960 K 121 
 122 Třídní výkaz I.a třída 1960 – 1961 K 122 
 123 Třídní výkaz I.b třída 1960 – 1961 K 123 
 124 Třídní výkaz II.a třída 1960 – 1961 K 124 
 125 Třídní výkaz II.b třída 1960 – 1961 K 125 
 126 Třídní výkaz III.a třída 1960 – 1961 K 126 
 127 Třídní výkaz III.b třída 1960 – 1961 K 127 
 128 Třídní výkaz IV.a třída 1960 – 1961 K 128 
 129 Třídní výkaz IV.b třída 1960 – 1961 K 129 
 130 Třídní výkaz V. třída 1960 – 1961 K 130 
 131 Třídní výkaz VI. třída 1960 – 1961 K 131 
 132 Třídní výkaz VII. třída 1960 – 1961 K 132 
 133 Třídní výkaz VIII. třída 1960 – 1961 K 133 
 134 Třídní výkaz IX. třída 1960 – 1961 K 134 
 135 Třídní výkaz I.a třída 1961 – 1962 K 135 
 136 Třídní výkaz I.b třída 1961 – 1962 K 136 
 137 Třídní výkaz II.a třída 1961 – 1962 K 137 
 138 Třídní výkaz II.b třída 1961 – 1962 K 138 
 139 Třídní výkaz III.a třída 1961 – 1962 K 139 
 140 Třídní výkaz III.b třída 1961 – 1962 K 140 
 141 Třídní výkaz IV.a třída 1961 – 1962 K 141 
 142 Třídní výkaz IV.b třída 1961 – 1962 K 142 
 143 Třídní výkaz V.a třída 1961 – 1962 K 143 



  

- 614 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 144 Třídní výkaz V.b třída 1961 – 1962 K 144 
 145 Třídní výkaz VI. třída 1961 – 1962 K 145 
 146 Třídní výkaz VII. třída 1961 – 1962 K 146 
 147 Třídní výkaz VII. třída 1961 – 1962 K 147 
 148 Třídní výkaz IX. třída 1961 – 1962 K 148 
 149 Třídní výkaz I.a třída 1962 – 1963 K 149 
 150 Třídní výkaz I.b třída 1962 – 1963 K 150 
 151 Třídní výkaz II.a třída 1962 – 1963 K 151 
 152 Třídní výkaz II.b třída 1962 – 1963 K 152 
 153 Třídní výkaz III.a třída 1962 – 1963 K 153 
 154 Třídní výkaz III.b třída 1962 – 1963 K 154 
 155 Třídní výkaz IV.a třída 1962 – 1963 K 155 
 156 Třídní výkaz IV.b třída 1962 – 1963 K 156 
 157 Třídní výkaz V. třída 1962 – 1963 K 157 
 158 Třídní výkaz VI. třída 1962 – 1963 K 158 
 159 Třídní výkaz VII. třída 1962 – 1963 K 159 
 160 Třídní výkaz VIII. třída 1962 – 1963 K 160 
 161 Třídní výkaz IX. třída 1962 – 1963 K 161 
 162 Třídní výkaz I.a třída 1963 – 1964 K 162 
 163 Třídní výkaz I.b třída 1963 – 1964 K 163 
 164 Třídní výkaz II.a třída 1963 – 1964 K 164 
 165 Třídní výkaz II.b třída 1963 – 1964 K 165 
 166 Třídní výkaz III.a třída 1963 – 1964 K 166 
 167 Třídní výkaz III.b třída 1963 – 1964 K 167 
 168 Třídní výkaz IV.a třída 1963 – 1964 K 168 
 169 Třídní výkaz IV.b třída 1963 – 1964 K 169 
 170 Třídní výkaz V.a třída 1963 – 1964 K 170 
 171 Třídní výkaz V.b třída 1963 – 1964 K 171 
 172 Třídní výkaz I.a třída 1964 – 1965 K 172 
 173 Třídní výkaz I.b třída 1964 – 1965 K 173 
 174 Třídní výkaz II.a třída 1964 – 1965 K 174 
 175 Třídní výkaz II.b třída 1964 – 1965 K 175 
 176 Třídní výkaz III.a třída 1964 – 1965 K 176 
 177 Třídní výkaz III.b třída 1964 – 1965 K 177 
 178 Třídní výkaz IV.a třída 1964 – 1965 K 178 
 179 Třídní výkaz IV.b třída 1964 – 1965 K 179 
 180 Třídní výkaz V.a třída 1964 – 1965 K 180 
 181 Třídní výkaz V.b třída 1964 – 1965 K 181 
 182 Třídní výkaz I.a třída 1965 – 1966 K 182 
 183 Třídní výkaz I.b třída 1965 – 1966 K 183 
 184 Třídní výkaz II.a třída 1965 – 1966 K 184 
 185 Třídní výkaz II.b třída 1965 – 1966 K 185 
 186 Třídní výkaz III.a třída 1965 – 1966 K 186 
 187 Třídní výkaz III.b třída 1965 – 1966 K 187 
 188 Třídní výkaz IV.a třída 1965 – 1966 K 188 
 189 Třídní výkaz IV.b třída 1965 – 1966 K 189 
 190 Třídní výkaz V.a třída 1965 – 1966 K 190 
 191 Třídní výkaz V.b třída 1965 – 1966 K 191 
 192 Třídní výkaz I.a třída 1966 – 1967 K 192 
 193 Třídní výkaz I.b třída 1966 – 1967 K 193 



  

- 615 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 194 Třídní výkaz II.a třída 1966 – 1967 K 194 
 195 Třídní výkaz II.b třída 1966 – 1967 K 195 
 196 Třídní výkaz III.a třída 1966 – 1967 K 196 
 197 Třídní výkaz III.b třída 1966 – 1967 K 197 
 198 Třídní výkaz IV.a třída 1966 – 1967 K 198 
 199 Třídní výkaz IV.b třída 1966 – 1967 K 199 
 200 Třídní výkaz V.a třída 1966 – 1967 K 200 
 201 Třídní výkaz V.b třída 1966 – 1967 K 201 
 202 Třídní výkaz I.a třída 1967 – 1968 K 202 
 203 Třídní výkaz I.b třída 1967 – 1968 K 203 
 204 Třídní výkaz I.c třída 1967 – 1968 K 204 
 205 Třídní výkaz II.a třída 1967 – 1968 K 205 
 206 Třídní výkaz II.b třída 1967 – 1968 K 206 
 207 Třídní výkaz III.a třída 1967 – 1968 K 207 
 208 Třídní výkaz III.b třída 1967 – 1968 K 208 
 209 Třídní výkaz IV.a třída 1967 – 1968 K 209 
 210 Třídní výkaz IV.b třída 1967 – 1968 K 210 
 211 Třídní výkaz V.a třída 1967 – 1968 K 211 
 212 Třídní výkaz V.b třída 1967 – 1968 K 212 
 213 Třídní výkaz I.a třída 1968 – 1969 K 213 
 214 Třídní výkaz I.b třída 1968 – 1969 K 214 
 215 Třídní výkaz II.a třída 1968 – 1969 K 215 
 216 Třídní výkaz II.b třída 1968 – 1969 K 216 
 217 Třídní výkaz II.c třída 1968 – 1969 K 217 
 218 Třídní výkaz III.a třída 1968 – 1969 K 218 
 219 Třídní výkaz III.b třída 1968 – 1969 K 219 
 220 Třídní výkaz IV.a třída 1968 – 1969 K 220 
 221 Třídní výkaz IV.b třída 1968 – 1969 K 221 
 222 Třídní výkaz V.a třída 1968 – 1969 K 222 
 223 Třídní výkaz V.b třída 1968 – 1969 K 223 
 224 Třídní výkaz I.a třída 1969 – 1970 K 224 
 225 Třídní výkaz I.b třída 1969 – 1970 K 225 
 226 Třídní výkaz II.a třída 1969 – 1970 K 226 
 227 Třídní výkaz II.b třída 1969 – 1970 K 227 
 228 Třídní výkaz III.a třída 1969 – 1970 K 228 
 229 Třídní výkaz III.b třída 1969 – 1970 K 229 
 230 Třídní výkaz III.c třída 1969 – 1970 K 230 
 231 Třídní výkaz IV.a třída 1969 – 1970 K 231 
 232 Třídní výkaz IV.b třída 1969 – 1970 K 232 
 233 Třídní výkaz V.a třída 1969 – 1970 K 233 
 234 Třídní výkaz V.b třída 1969 – 1970 K 234 
 235 Třídní výkaz I.a třída 1970 – 1971 K 235 
 236 Třídní výkaz I.b třída 1970 – 1971 K 236 
 237 Třídní výkaz I.c třída 1970 – 1971 K 237 
 238 Třídní výkaz I.d třída 1970 – 1971 K 238 
 239 Třídní výkaz II.a třída 1970 – 1971 K 239 
 240 Třídní výkaz II.b třída 1970 – 1971 K 240 
 241 Třídní výkaz III.a třída 1970 – 1971 K 241 
 242 Třídní výkaz III.b třída 1970 – 1971 K 242 
 243 Třídní výkaz IV.a třída 1970 – 1971 K 243 



  

- 616 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 244 Třídní výkaz IV.b třída 1970 – 1971 K 244 
 245 Třídní výkaz IV.c třída 1970 – 1971 K 245 
 246 Třídní výkaz V.a třída 1970 – 1971 K 246 
 247 Třídní výkaz V.b třída 1970 – 1971 K 247 
 248 Třídní výkaz I.a třída 1971 – 1972 K 248 
 249 Třídní výkaz I.b třída 1971 – 1972 K 249 
 250 Třídní výkaz I.c třída 1971 – 1972 K 250 
 251 Třídní výkaz II.a třída 1971 – 1972 K 251 
 252 Třídní výkaz II.b třída 1971 – 1972 K 252 
 253 Třídní výkaz II.c třída 1971 – 1972 K 253 
 254 Třídní výkaz II.d třída 1971 – 1972 K 254 
 255 Třídní výkaz III.a třída 1971 – 1972 K 255 
 256 Třídní výkaz III.b třída 1971 – 1972 K 256 
 257 Třídní výkaz IV.a třída 1971 – 1972 K 257 
 258 Třídní výkaz IV.b třída 1971 – 1972 K 258 
 259 Třídní výkaz V.a třída 1971 – 1972 K 259 
 260 Třídní výkaz V.b třída 1971 – 1972 K 260 
 261 Třídní výkaz V.c třída 1971 – 1972 K 261 
 262 Třídní výkaz I.a třída 1972 – 1973 K 262 
 263 Třídní výkaz I.b třída 1972 – 1973 K 263 
 264 Třídní výkaz I.c třída 1972 – 1973 K 264 
 265 Třídní výkaz II.a třída 1972 – 1973 K 265 
 266 Třídní výkaz II.b třída 1972 – 1973 K 266 
 267 Třídní výkaz II.c třída 1972 – 1973 K 267 
 268 Třídní výkaz III.a třída 1972 – 1973 K 268 
 269 Třídní výkaz III.b třída 1972 – 1973 K 269 
 270 Třídní výkaz III.c třída 1972 – 1973 K 270 
 271 Třídní výkaz III.d třída 1972 – 1973 K 271 
 272 Třídní výkaz IV.a třída 1972 – 1973 K 272 
 273 Třídní výkaz IV.b třída 1972 – 1973 K 273 
 274 Třídní výkaz V.a třída 1972 – 1973 K 274 
 275 Třídní výkaz V.b třída 1972 – 1973 K 275 
 276 Třídní výkaz I.a třída 1973 – 1974 K 276 
 277 Třídní výkaz I.b třída 1973 – 1974 K 277 
 278 Třídní výkaz I.c třída 1973 – 1974 K 278 
 279 Třídní výkaz II.a třída 1973 – 1974 K 279 
 280 Třídní výkaz II.b třída 1973 – 1974 K 280 
 281 Třídní výkaz II.c třída 1973 – 1974 K 281 
 282 Třídní výkaz III.a třída 1973 – 1974 K 282 
 283 Třídní výkaz III.b třída 1973 – 1974 K 283 
 284 Třídní výkaz III.c třída 1973 – 1974 K 284 
 285 Třídní výkaz IV.a třída 1973 – 1974 K 285 
 286 Třídní výkaz IV.b třída 1973 – 1974 K 286 
 287 Třídní výkaz IV.c třída 1973 – 1974 K 287 
 288 Třídní výkaz V. třída 1973 – 1974 K 288 
 289 Třídní výkaz I.a třída 1974 – 1975 K 289 
 290 Třídní výkaz I.b třída 1974 – 1975 K 290 
 291 Třídní výkaz I.c třída 1974 – 1975 K 291 
 292 Třídní výkaz II.a třída 1974 – 1975 K 292 
 293 Třídní výkaz II.b třída 1974 – 1975 K 293 



  

- 617 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 294 Třídní výkaz II.c třída 1974 – 1975 K 294 
 295 Třídní výkaz III.a třída 1974 – 1975 K 295 
 296 Třídní výkaz III.b třída 1974 – 1975 K 296 
 297 Třídní výkaz III.c třída 1974 – 1975 K 297 
 298 Třídní výkaz IV.a třída 1974 – 1975 K 298 
 299 Třídní výkaz IV.b třída 1974 – 1975 K 299 
 300 Třídní výkaz IV.c třída 1974 – 1975 K 300 
 301 Třídní výkaz V. třída 1974 – 1975 K 301 
 302 Třídní výkaz I.a třída 1975 – 1976 K 302 
 303 Třídní výkaz I.b třída 1975 – 1976 K 303 
 304 Třídní výkaz I.c třída 1975 – 1976 K 304 
 305 Třídní výkaz I.d třída 1975 – 1976 K 305 
 306 Třídní výkaz II.a třída 1975 – 1976 K 306 
 307 Třídní výkaz II.b třída 1975 – 1976 K 307 
 308 Třídní výkaz II.c třída 1975 – 1976 K 308 
 309 Třídní výkaz III.a třída 1975 – 1976 K 309 
 310 Třídní výkaz III.b třída 1975 – 1976 K 310 
 311 Třídní výkaz III.c třída 1975 – 1976 K 311 
 312 Třídní výkaz IV.a třída 1975 – 1976 K 312 
 313 Třídní výkaz IV.b třída 1975 – 1976 K 313 
 314 Třídní výkaz IV.c třída 1975 – 1976 K 314 
 315 Třídní výkaz V.a třída 1975 – 1976 K 315 
 316 Třídní výkaz V.b třída 1975 – 1976 K 316 
 317 Třídní výkaz I.a třída 1976 – 1977 K 317 
 318 Třídní výkaz I.b třída 1976 – 1977 K 318 
 319 Třídní výkaz I.c třída 1976 – 1977 K 319 
 320 Třídní výkaz II.a třída 1976 – 1977 K 320 
 321 Třídní výkaz II.b třída 1976 – 1977 K 321 
 322 Třídní výkaz II.c třída 1976 – 1977 K 322 
 323 Třídní výkaz II.d třída 1976 – 1977 K 323 
 324 Třídní výkaz III.a třída 1976 – 1977 K 324 
 325 Třídní výkaz III.b třída 1976 – 1977 K 325 
 326 Třídní výkaz III.c třída 1976 – 1977 K 326 
 327 Třídní výkaz IV.a třída 1976 – 1977 K 327 
 328 Třídní výkaz IV.b třída 1976 – 1977 K 328 
 329 Třídní výkaz IV.c třída 1976 – 1977 K 329 
 330 Třídní výkaz V.a třída 1976 – 1977 K 330 
 331 Třídní výkaz V.b třída 1976 – 1977 K 331 
 332 Třídní výkaz I.a třída 1977 – 1978 K 332 
 333 Třídní výkaz I.b třída 1977 – 1978 K 333 
 334 Třídní výkaz I.c třída 1977 – 1978 K 334 
 335 Třídní výkaz I.d třída 1977 – 1978 K 335 
 336 Třídní výkaz II.a třída 1977 – 1978 K 336 
 337 Třídní výkaz II.b třída 1977 – 1978 K 337 
 338 Třídní výkaz II.c třída 1977 – 1978 K 338 
 339 Třídní výkaz III.a třída 1977 – 1978 K 339 
 340 Třídní výkaz III.b třída 1977 – 1978 K 340 
 341 Třídní výkaz III.c třída 1977 – 1978 K 341 
 342 Třídní výkaz III.d třída 1977 – 1978 K 342 
 343 Třídní výkaz IV.a třída 1977 – 1978 K 343 



  

- 618 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 344 Třídní výkaz IV.b třída 1977 – 1978 K 344 
 345 Třídní výkaz IV.c třída 1977 – 1978 K 345 
 346 Třídní výkaz V.a třída 1977 – 1978 K 346 
 347 Třídní výkaz V.b třída 1977 – 1978 K 347 
 348 Třídní výkaz I.a třída 1978 – 1979 K 348 
 349 Třídní výkaz I.b třída 1978 – 1979 K 349 
 350 Třídní výkaz I.c třída 1978 – 1979 K 350 
 351 Třídní výkaz I.d třída 1978 – 1979 K 351 
 352 Třídní výkaz II.a třída 1978 – 1979 K 352 
 353 Třídní výkaz II.b třída 1978 – 1979 K 353 
 354 Třídní výkaz II.c třída 1978 – 1979 K 354 
 355 Třídní výkaz II.d třída 1978 – 1979 K 355 
 356 Třídní výkaz III.a třída 1978 – 1979 K 356 
 357 Třídní výkaz III.b třída 1978 – 1979 K 357 
 358 Třídní výkaz III.c třída 1978 – 1979 K 358 
 359 Třídní výkaz IV.a třída 1978 – 1979 K 359 
 360 Třídní výkaz IV.b třída 1978 – 1979 K 360 
 361 Třídní výkaz IV.c třída 1978 – 1979 K 361 
 362 Třídní výkaz IV.d třída 1978 – 1979 K 362 
 363 Třídní výkaz V. třída 1978 – 1979 K 363 
 364 Třídní výkaz I.a třída 1979 – 1980 K 364 
 365 Třídní výkaz I.b třída 1979 – 1980 K 365 
 366 Třídní výkaz I.c třída 1979 – 1980 K 366 
 367 Třídní výkaz I.d třída 1979 – 1980 K 367 
 368 Třídní výkaz II.a třída 1979 – 1980 K 368 
 369 Třídní výkaz II.b třída 1979 – 1980 K 369 
 370 Třídní výkaz II.c třída 1979 – 1980 K 370 
 371 Třídní výkaz II.d třída 1979 – 1980 K 371 
 372 Třídní výkaz III.a třída 1979 – 1980 K 372 
 373 Třídní výkaz III.b třída 1979 – 1980 K 373 
 374 Třídní výkaz III.c třída 1979 – 1980 K 374 
 375 Třídní výkaz III.d třída 1979 – 1980 K 375 
 376 Třídní výkaz IV.a třída 1979 – 1980 K 376 
 377 Třídní výkaz IV.b třída 1979 – 1980 K 377 
 378 Třídní výkaz IV.c třída 1979 – 1980 K 378 
 379 Třídní výkaz V. třída 1979 – 1980 K 379 
 380 Třídní výkaz I.a třída 1980 – 1981 K 380 
 381 Třídní výkaz I.b třída 1980 – 1981 K 381 
 382 Třídní výkaz I.c třída 1980 – 1981 K 382 
 383 Třídní výkaz I.d třída 1980 – 1981 K 383 
 384 Třídní výkaz II.a třída 1980 – 1981 K 384 
 385 Třídní výkaz II.b třída 1980 – 1981 K 385 
 386 Třídní výkaz II.c třída 1980 – 1981 K 386 
 387 Třídní výkaz II.d třída 1980 – 1981 K 387 
 388 Třídní výkaz III.a třída 1980 – 1981 K 388 
 389 Třídní výkaz III.b třída 1980 – 1981 K 389 
 390 Třídní výkaz III.c třída 1980 – 1981 K 390 
 391 Třídní výkaz III.d třída 1980 – 1981 K 391 
 392 Třídní výkaz IV.a třída 1980 – 1981 K 392 
 393 Třídní výkaz IV.b třída 1980 – 1981 K 393 



  

- 619 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 394 Třídní výkaz IV.c třída 1980 – 1981 K 394 
 395 Třídní výkaz IV.d třída 1980 – 1981 K 395 
 396 Třídní výkaz I.a třída 1981 – 1982 K 396 
 397 Třídní výkaz I.b třída 1981 – 1982 K 397 
 398 Třídní výkaz I.c třída 1981 – 1982 K 398 
 399 Třídní výkaz I.d třída 1981 – 1982 K 399 
 400 Třídní výkaz I.e třída 1981 – 1982 K 400 
 401 Třídní výkaz II.a třída 1981 – 1982 K 401 
 402 Třídní výkaz II.b třída 1981 – 1982 K 402 
 403 Třídní výkaz II.c třída 1981 – 1982 K 403 
 404 Třídní výkaz II.d třída 1981 – 1982 K 404 
 405 Třídní výkaz III.a třída 1981 – 1982 K 405 
 406 Třídní výkaz III.b třída 1981 – 1982 K 406 
 407 Třídní výkaz III.c třída 1981 – 1982 K 407 
 408 Třídní výkaz III.d třída 1981 – 1982 K 408 
 409 Třídní výkaz IV.a třída 1981 – 1982 K 409 
 410 Třídní výkaz IV.b třída 1981 – 1982 K 410 
 411 Třídní výkaz IV.c třída 1981 – 1982 K 411 
 412 Třídní výkaz IV.d třída 1981 – 1982 K 412 
 413 Třídní výkaz I.a třída 1982 – 1983 K 413 
 414 Třídní výkaz I.b třída 1982 – 1983 K 414 
 415 Třídní výkaz I.c třída 1982 – 1983 K 415 
 416 Třídní výkaz I.d třída 1982 – 1983 K 416 
 417 Třídní výkaz II.a třída 1982 – 1983 K 417 
 418 Třídní výkaz II.b třída 1982 – 1983 K 418 
 419 Třídní výkaz II.c třída 1982 – 1983 K 419 
 420 Třídní výkaz III.a třída 1982 – 1983 K 420 
 421 Třídní výkaz III.b třída 1982 – 1983 K 421 
 422 Třídní výkaz III.c třída 1982 – 1983 K 422 
 423 Třídní výkaz IV.a třída 1982 – 1983 K 423 
 424 Třídní výkaz IV.b třída 1982 – 1983 K 424 
 425 Třídní výkaz I.a třída 1983 – 1984 K 425 
 426 Třídní výkaz I.b třída 1983 – 1984 K 426 
 427 Třídní výkaz I.c třída 1983 – 1984 K 427 
 428 Třídní výkaz II.a třída 1983 – 1984 K 428 
 429 Třídní výkaz II.b třída 1983 – 1984 K 429 
 430 Třídní výkaz II.c třída 1983 – 1984 K 430 
 431 Třídní výkaz III.a třída 1983 – 1984 K 431 
 432 Třídní výkaz III.b třída 1983 – 1984 K 432 
 433 Třídní výkaz III.c třída 1983 – 1984 K 43 
 434 Třídní výkaz IV.a třída 1983 – 1984 K 434 
 435 Třídní výkaz IV.b třída 1983 – 1984 K 435 
 436 Třídní výkaz IV.c třída 1983 – 1984 K 436 
 437 Třídní výkaz I.a třída 1984 – 1985 K 437 
 438 Třídní výkaz I.b třída 1984 – 1985 K 438 
 439 Třídní výkaz I.c třída 1984 – 1985 K 439 
 440 Třídní výkaz I.d třída 1984 – 1985 K 440 
 441 Třídní výkaz II.a třída 1984 – 1985 K 441 
 442 Třídní výkaz II.b třída 1984 – 1985 K 442 
 443 Třídní výkaz II.c třída 1984 – 1985 K 443 



  

- 620 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 444 Třídní výkaz III.a třída 1984 – 1985 K 444 
 445 Třídní výkaz III.b třída 1984 – 1985 K 445 
 446 Třídní výkaz III.c třída 1984 – 1985 K 446 
 447 Třídní výkaz IV.a třída 1984 – 1985 K 447 
 448 Třídní výkaz IV.b třída 1984 – 1985 K 448 
 449 Třídní výkaz IV.c třída 1984 – 1985 K 449 
 450 Třídní výkaz I.a třída 1985 – 1986 K 450 
 451 Třídní výkaz I.b třída 1985 – 1986 K 451 
 452 Třídní výkaz I.c třída 1985 – 1986 K 452 
 453 Třídní výkaz I.d třída 1985 – 1986 K 453 
 454 Třídní výkaz II.a třída 1985 – 1986 K 454 
 455 Třídní výkaz II.b třída 1985 – 1986 K 455 
 456 Třídní výkaz II.c třída 1985 – 1986 K 456 
 457 Třídní výkaz II.d třída 1985 – 1986 K 457 
 458 Třídní výkaz III.a třída 1985 – 1986 K 458 
 459 Třídní výkaz III.b třída 1985 – 1986 K 459 
 460 Třídní výkaz III.c třída 1985 – 1986 K 460 
 461 Třídní výkaz IV.a třída 1985 – 1986 K 461 
 462 Třídní výkaz IV.b třída 1985 – 1986 K 462 
 463 Třídní výkaz IV.c třída 1985 – 1986 K 463 
 464 Třídní výkaz I.a třída 1986 – 1987 K 464 
 465 Třídní výkaz I.b třída 1986 – 1987 K 465 
 466 Třídní výkaz I.c třída 1986 – 1987 K 466 
 467 Třídní výkaz I.d třída 1986 – 1987 K 467 
 468 Třídní výkaz II.a třída 1986 – 1987 K 468 
 469 Třídní výkaz II.b třída 1986 – 1987 K 469 
 470 Třídní výkaz II.c třída 1986 – 1987 K 470 
 471 Třídní výkaz III.a třída 1986 – 1987 K 471 
 472 Třídní výkaz III.b třída 1986 – 1987 K 472 
 473 Třídní výkaz III.c třída 1986 – 1987 K 473 
 474 Třídní výkaz IV.a třída 1986 – 1987 K 474 
 475 Třídní výkaz IV.b třída 1986 – 1987 K 475 
 476 Třídní výkaz IV.c třída 1986 – 1987 K 476 
 477 Třídní výkaz I.a třída 1986 – 1987 K 477 
 478 Třídní výkaz I.b třída 1986 – 1987 K 478 
 479 Třídní výkaz I.c třída 1986 – 1987 K 479 
 480 Třídní výkaz I.d třída 1986 – 1987 K 480 
 481 Třídní výkaz I.e třída 1986 – 1987 K 481 
 482 Třídní výkaz II.a třída 1986 – 1987 K 482 
 483 Třídní výkaz II.b třída 1986 – 1987 K 483 
 484 Třídní výkaz II.c třída 1986 – 1987 K 484 
 485 Třídní výkaz III.a třída 1986 – 1987 K 485 
 486 Třídní výkaz III.b třída 1986 – 1987 K 486 
 487 Třídní výkaz III.c třída 1986 – 1987 K 487 
 488 Třídní výkaz IV.a třída 1986 – 1987 K 488 
 489 Třídní výkaz IV.b třída 1986 – 1987 K 489 
 490 Třídní výkaz IV.c třída 1986 – 1987 K 490 
 491 Třídní výkaz I.a třída 1988 – 1989 K 491 
 492 Třídní výkaz I.b třída 1988 – 1989 K 492 
 493 Třídní výkaz I.c třída 1988 – 1989 K 493 



  

- 621 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 494 Třídní výkaz I.d třída 1988 – 1989 K 494 
 495 Třídní výkaz I.e třída 1988 – 1989 K 495 
 496 Třídní výkaz II.a třída 1988 – 1989 K 496 
 497 Třídní výkaz II.b třída 1988 – 1989 K 497 
 498 Třídní výkaz II.c třída 1988 – 1989 K 498 
 499 Třídní výkaz II.d třída 1988 – 1989 K 499 
 500 Třídní výkaz III.a třída 1988 – 1989 K 500 
 501 Třídní výkaz III.b třída 1988 – 1989 K 501 
 502 Třídní výkaz III.c třída 1988 – 1989 K 502 
 503 Třídní výkaz IV.a třída 1988 – 1989 K 503 
 504 Třídní výkaz IV.b třída 1988 – 1989 K 504 
 505 Třídní výkaz IV.c třída 1988 – 1989 K 505 
 506 Třídní výkaz I.a třída 1989 – 1990 K 506 
 507 Třídní výkaz I.b třída 1989 – 1990 K 507 
 508 Třídní výkaz I.c třída 1989 – 1990 K 508 
 509 Třídní výkaz I.d třída 1989 – 1990 K 509 
 510 Třídní výkaz II.a třída 1989 – 1990 K 510 
 511 Třídní výkaz II.b třída 1989 – 1990 K 511 
 512 Třídní výkaz II.c třída 1989 – 1990 K 512 
 513 Třídní výkaz II.d třída 1989 – 1990 K 513 
 514 Třídní výkaz II.e třída 1989 – 1990 K 514 
 515 Třídní výkaz III.a třída 1989 – 1990 K 515 
 516 Třídní výkaz III.b třída 1989 – 1990 K 516 
 517 Třídní výkaz III.c třída 1989 – 1990 K 517 
 518 Třídní výkaz III.d třída 1989 – 1990 K 518 
 519 Třídní výkaz IV.a třída 1989 – 1990 K 519 
 520 Třídní výkaz IV.b třída 1989 – 1990 K 520 
 521 Třídní výkaz IV.c třída 1989 – 1990 K 521 
 522 Třídní výkaz I.-IV.a třída 1990 – 1994 K 522 
 523 Třídní výkaz I.-IV.b třída 1990 – 1994 K 523 
 524 Třídní výkaz I.-IV.c třída 1990 – 1994 K 524 
 525 Třídní výkaz I.-IV.d třída 1990 – 1994 K 525 
 526 Třídní výkaz II.-IV.a třída 1990 – 1993 K 526 
 527 Třídní výkaz II.-IV.b třída 1990 – 1993 K 527 
 528 Třídní výkaz II.-IV.c třída 1990 – 1993 K 528 
 529 Třídní výkaz III.-IV.a třída 1990 – 1992 K 529 
 530 Třídní výkaz III.-IV.b třída 1990 – 1992 K 530 
 531 Třídní výkaz III.-IV.c třída 1990 – 1992 K 531 
 532 Třídní výkaz III.-IV.d třída 1990 – 1992 K 532 
 533 Třídní výkaz III.-IV.e třída 1990 – 1992 K 533 
 534 Třídní výkaz IV.a třída 1990 – 1991 K 534 
 535 Třídní výkaz IV.b třída 1990 – 1991 K 535 
 536 Třídní výkaz IV.c třída 1990 – 1991 K 536 
 537 Třídní výkaz IV.d třída 1990 – 1991 K 537 
 538 Třídní výkaz I.-IV.a třída 1991 – 1992 K 538 
 539 Třídní výkaz I.-IV.b třída 1991 – 1992 K 539 
 540 Třídní výkaz I.-IV.c třída 1991 – 1992 K 540 
 541 Třídní výkaz I.-V.a třída 1992 – 1995 K 541 
 542 Třídní výkaz I.-V.b třída 1992 – 1995 K 542 
 543 Třídní výkaz I.-V.c třída 1992 – 1995 K 543 



  

- 622 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový   Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
 544 Třídní výkaz I.d třída 1992 – 1993 K 544 
 545 Třídní výkaz I.e třída 1992 – 1993 K 545 
 546 Třídní výkaz I.-V.a třída 1993 – 1998 K 546 
 547 Třídní výkaz I.-V.b třída 1993 – 1998 K 547 
 548 Třídní výkaz I.-V.c třída 1993 – 1998 K 548 
 549 Třídní výkaz V. třída 1996 – 1997 K 549 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 550  Školní kronika  1953 – 1968 K 550 
 551  Školní kronika  1968 – 1989 K 551 
 552  Školní kronika  1989 – 2000 K 552 
 553  Kronika PO  1957 – 1968 K 553 
 554  Kronika PO  1962 – 1965 K 554 
 555  Kronika PO  1965 – 1967 K 555 
 556  Kronika PO  1966 – 1968 K 556 
 557  Kronika PO  1973 – 1976 K 557 
 558  Kronika PO  1973 – 1978 K 558 
 559  Kronika PO  1974 – 1976 K 559 
 560  Kronika PO  1975 K 560 
 561  Kronika PO  1984 – 1986 K 561 
 562  Kronika PO  1979 – 1989 K 562 
 563  Kronika PO  1989 – 1990 K 563 
 564  Kronika PO – jiskry   1972 – 1973 K 564 
 565  Kronika PO – jiskry  1973 K 565 
 566  Kronika PO – jiskry  1973 – 1976 K 566 
 567  Kronika PO – jiskry  1980 – 1981 K 567 
 568  Kronika ČSM  1962 – 1963 K 568 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 569  Podací deník  1975 – 1982 R 1 
 
   b) Spisy 
 
 570 1.8 Personální věci žáků    
   - katalogové listy I. – IV. třída 1990 – 1994 N 1 
   - katalogové listy II. – IV. třída 1990 – 1993 N 1 
   - katalogové listy III. – IV. třída 1990 – 1992 N 1 
   - katalogové listy IV. třída 1990 – 1991 N 1 
   - katalogové listy I. – V. třída 1991 – 1997 N 1 
   - katalogové listy I. – IV. třída 1991 – 1995 N 1 
   - katalogové listy I. – V. třída 1992 – 1997 N 2 
   - katalogové listy I. – V. třída 1993 – 1998 N 2 
   - zápisy o externí zkoušce   1959 N 2 
   - testovací protokoly   1981 – 1990 N 2 
   - vysvědčení (písemné hodnocení)   1993 – 1994 N 2 
 571 1.9 Docházka žáků (náboženství)  1954 – 1975 N 2 
 572 3.2 Setkání žáků po 50 letech  1968 – 1997 N 2 



  

- 623 - 

 Název archivní pomůcky: Základní škola Klatovy, Husovo nám. 

 Časový rozsah: 1953 – 2000  

 Počet evidenčních  jednotek: 571 (568 knih, 1 podací deník, 2 kartony) 

 Počet inventárních jednotek: 572 

 Rozsah v bm: 1,73 (1,52 knih, 0,02 podací deník, 0,19 kartonů) 

 Stav ke dni: 20. 8. 2007 

 Počet stran: 16 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 624 - 

Tabulka o archivních fondech 
 

Název archivního fondu časový rozsah č. EL 
NAD 

počet 
ev. j. 

počet 
inv. j. 

rozsah 
bm 

Hlavní škola Klatovy 1783 – 1865 1582 9 15 0,33 
I. měšťanská škola chlapecká Klatovy 1880 – 1948 (1953) 1420 617 617 4,86 
II. měšťanská škola chlapecká Klatovy 1946 – 1948 1949 13 13 0,10 
I. měšťanská škola dívčí Klatovy 1869 – 1948 (1967) 1322 1020 1122 6,81 
II. měšťanská škola dívčí Klatovy 1946 – 1948 1950 13 13 0,07 
I. obecná škola chlapecká Klatovy 1898 – 1948 (1950) 1948 443 443 3,26 
II. obecná škola chlapecká Klatovy 1940 – 1948 (1953) 1951 46 46 0,30 
I. obecná škola dívčí Klatovy 1904 – 1948 1321 291 291 2,12 
II. obecná škola dívčí Klatovy 1940 – 1948 (1953) 1952 98 75 0,56 
I. národní škola Klatovy 1948 – 1953  1944 32 32 0,23 
II. národní škola Klatovy 1948 – 1953 1946 42 42 0,31 
III. národní škola Klatovy (1944) 1948 – 1953 1953 42 42 0,32 
I. střední škola Klatovy 1948 – 1953  1945 41 41 0,28 
II. střední škola Klatovy (1947) 1948 – 1953 1954 36 36 0,29 
III. střední škola Klatovy (1946) 1948 – 1953 1955 35 35 0,25 
ZŠ Klatovy, Husovo náměstí 1953 – 2000  1947 571 572 1,73 
 



  

- 625 - 

 Název archivní pomůcky: Zrušené školy okresu Klatovy, III. svazek, K (Klatovy) 

 Časový rozsah: 1783 – 2000  

 Stav ke dni: 30. 11. 2006, 20. 8. 2007 

 Archivní soubory zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku zpracovala:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 152 

 Počet exemplářů pomůcky: 4 

 Archivní pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: SOAP/040-0889/2007, dne 12. 12. 2007 
 
 



Státní oblastní archiv v Plzni  -  Státní okresní archiv Klatovy 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

Zrušené školy okresu Klatovy 
 

 
1789 – 1998 (2000) 

 
 

Skupinový inventář 
 
 

IV. svazek, K (Klatovy – Kydliny) 
 
 
 

 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
Číslo pomůcky: 61 / 111 – 130 
 
 
 
 
Eva Ulrichová 
 
Klatovy 2007 



- 626 - 

Obsah 
 
Úvod 
 
Obsah  626 
Příloha č.1: Použitá literatura, organizační a právní normy 627  
Příloha č.2: Schéma pořádání archivních fondů škol 628 
Příloha č.3: Zkratky  630 
 
 
Zrušené školy okresu Klatovy 
 
Klatovy Odborná škola pokračovací pro ženské živnosti oděvní Klatovy 631 
 Pokračovací obchodní škola Klatovy 638 
 Rolnická škola hospodyňská Klatovy 643 
 Státní jazyková škola Klatovy 648 
 Učňovská škola zahradnická Klatovy 653 
 Učňovská škola (německá), Klatovy 658 
 Veřejná odborná škola pro ženská povolání Klatovy 663 
 Základní odborná škola Klatovy 674 
Klenová Základní devítiletá škola Klenová 697 
Kolinec Farní škola Kolinec 704 
 Národní škola Kolinec 712 
 Živnostenská pokračovací škola Kolinec 722 
Komušín Základní devítiletá škola Komušín 727 
 Lidová škola zemědělská Komušín 735 
Kovčín Základní devítiletá škola Kovčín 740 
Krotějov Základní devítiletá škola Krotějov 747 
 Obecná škola (německá), Krotějov 752 
Křenice Základní devítiletá škola Křenice 757 
Kvášňovice Základní devítiletá škola Kvášňovice 763 
Kydliny Základní devítiletá škola Kydliny 775 
 
Tiráž  783 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 627 - 

Příloha č. 1:    Použitá literatura, organizační a právní normy 
 
 
a) Literatura 
  
 JUDr. Jiří Weimann, Zajímavosti z historie Klatov, Klatovy 1997 
 
 
b) Organizační a právní normy 
 
  
 Věstník ministerstva školství, věd a umění, 1949, ročník V 
 
 Zákoník zemský království Českého, 1868, 1873 
 Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé, 1948 
 Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé, 1953 
 Sbírka zákonů ČSSR, 1960 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 628 - 

Příloha č.  2:    Schéma pořádání archivních fondů škol 
 
I. K n i h y 
 

 a) Knihy zápisů z porad 
    Zápisy porad učitelského sboru 
 
 b) Evidenční knihy 
  Matriky žáků školy 
  Soupisy dětí 
  Třídní výkazy (katalogy) 
                   Farní školy  třídní výkaz (zimní, letní kurz, opakovací hodiny) 
  zkušební výtahy (zimní, letní kurz) 
  třídní knihy 
  deník probírané látky 
  seznamy školou povinných 
  Třídní knihy (chybí-li třídní výkazy)  
  Inventáře (zařízení, učebních pomůcek, školní knihovny) 
  Indexy inventářů 
 
 c) Účetní knihy 
  Knihy příjmů a výdajů 
  Pokladní knihy 
 
 d) Ostatní knihy 
  Školní kroniky 
  Indexy ke školní kronice  
  Knihy pilnosti 
  Knihy cti 
  Nařízení (školní, interní (oběžníky)) 
 
 
II. S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
a) Registraturní pomůcky 
 

1. Podací deníky 
2. Indexy k podacím deníkům  
 
b) Spisy  
 

1. správní věci  
1.1 zřízení školy (stavba) 
1.2 normálie (instrukce, oběžníky) 
1.3 organizace školy (zřízení/zrušení školy, stanovy, plán CO) 
1.4 zápisy z porad 
1.5 plány práce (výkaz učební látky, výkaz o stavu školy) 
1.6 inspekce 
1.7 personální věci učitelů (učitelské kurzy) 



- 629 - 

1.8 personální věci žáků  
1.9 docházka žáků (soupisy, lékařské vyšetření, urgence a upomínky docházky a placení    
      školného) 
1.10 zástupci ve školním výboru 
1.11 smlouvy (nájemní, trhové, majetkoprávní) 
1.12 ubytování uprchlíků 
1.13 statistika, výkaznictví 
 

2. finanční záležitosti 
2.1 roční výkaz hospodaření 
2.2 příjmy a výdaje (školné, účty, pojištění, subvence a podpory) 
2.3 vklady u spořitelen 
2.4 inventura školního vybavení  
2.5 smlouvy hospodářské (převod drobného inventáře) 
2.6 školní knihovna (nákupy knih, nabídky, inventura) 
 

3. pamětní 
3.1 kronikářské záznamy na volných listech 
3.2 oslavy různé, návštěvy významných osob, pamětní desky a pomníky 
 
 
III. F o t o g r a f i e 
 
a) Fotografie  
 
b) Alba  
 
 
IV. M a p y,  p l á n y  
 
a) Mapy  
 
b) Plány  
 
 
V. R a z í t k a 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 630 - 

Příloha č. 3:    Zkratky 
 
č.j. – číslo jednací 
čp. – číslo popisné 
EL NAD – elektronický list Národního archivního dědictví 
evid. č. – evidenční číslo 
inv. č. – inventární číslo 
JŠ – jazyková škola 
JZRŠ – jednoletá základní rolnická škola 
MŠVU – ministerstvo školství, vědy a umění 
OA – obchodní akademie 
OŠPŽŽO – obdorná škola pokračovací pro ženské živnosti oděvní 
přír. č. – přírůstkové číslo 
SOAP – Státní oblastní archiv v Plzni 
SOkA – státní okresní archiv 
uklád. znak – ukládací znak 
VOŠ – vyšší odborná škola 
VOŠŽP – veřejná odborná škola pro ženská povolání 
ZDŠ – základní devítiletá škola 
ZOŠ – základní odborná škola  
ZŠ – základní škola 
ZŠR – zemská školní rada 
 
  



  

- 631 - 

 
 
 
 
 
 
 
 

Odborná škola pokračovací pro ženské 
živnosti oděvní Klatovy 

 
1909 – 1939 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1323 
 
 
 
 
 
 



  

- 632 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 
 Škola byla založena v roce 1909 jako Průmyslová škola pokračovací pro učnice 
v Klatovech.1) Účelem školy bylo zdokonalit teoreticky i prakticky učnice pro výkon živnosti. 
Vyučovalo se hlavně odborné kreslení, kreslení střihů, praktické šití a znalost látek. Byla umístěna 
ve školní budově obecné a měšťanské školy dívčí v Plánické ul. čp. 194.  

V roce 1913 se změnil název školy na Odborná živnostenská škola pokračovací pro učnice 
v Klatovech, v roce 1925 na Odborná škola pokračovací pro učnice ženské živnosti oděvnické 
v Klatovech a v roce 1939 na Odborná škola pokračovací pro ženské živnosti oděvnické 
v Klatovech. Školní obvod tvořily obce: Klatovy, Beňovy, Čertovka, Červený mlýn, Činov, 
Chaloupky s Popelnou, Lažánky, Luby, Lomec, Novákovice, Pihovice, Slavošovice, Sobětice, 
Tajanov. 

Dne 28. října 1934 byla slavnostně otevřena nová školní budova na Rašínově nábřeží 
262/II, která nesla název „Živnostenská škola Dr. Aloise Rašína v Klatovech“. Do této budovy byla 
přemístěna i pokračovací škola pro učnice. 

Od školního roku 1939/40 byla Odborná škola pokračovací pro ženské živnosti oděvní 
v Klatovech připojena pod správu živnostenských škol. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 19. 5. 1964 - přír. č. 160/64. V roce 1970 provedli 
vnitřní změny V. Holá a J. Beránek. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je začleněn do skupinového inventáře. Archiválie jsou 
zařazeny do II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý. 

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/040-
0721/2007 ze dne 8. 10. 2007 vyřazeny spisy z let 1909 – 1938, celkem 0,08 bm. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1909 – 1939. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací jsou zápisy  z porad.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2007 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, OŠPŽŽO Klatovy, zápisy ze schůzí 1918 – 1934, inv. č. 3, dne 23. 7. 1934 



  

- 633 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 634 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  1912 – 1935 K 1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  1935 – 1939 K 2 
 3  Zápisy ze schůzí školského výboru  1918 – 1934 K 3 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 4 Soupis dětí  1909 – 1910 K 4 
 5 Třídní výkaz I.a třída 1909 – 1910 K 5 
 6 Třídní výkaz I.b třída 1909 – 1910 K 6 
 7 Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 7 
 8 Třídní výkaz II.a třída 1910 – 1911 K 8 
 9 Třídní výkaz II.b třída 1910 – 1911 K 9 
 10 Třídní výkaz I.a třída 1911 – 1912 K 10 
 11 Třídní výkaz I.b třída 1911 – 1912 K 11 
 12 Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 12 
 13 Třídní výkaz I.a třída 1912 – 1913 K 13 
 14 Třídní výkaz I.b třída 1912 – 1913 K 14 
 15 Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 15 
 16 Třídní výkaz I.a třída 1913 – 1914 K 16 
 17 Třídní výkaz I.b třída 1913 – 1914 K 17 
 18 Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 18 
 19 Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 19 
 20 Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915 K 20 
 21 Třídní výkaz I.a třída 1915 – 1916 K 21 
 22 Třídní výkaz I.b třída 1915 – 1916 K 22 
 23 Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 23 
 24 Třídní výkaz I.a třída 1916 – 1917 K 24 
 25 Třídní výkaz I.b třída 1916 – 1917 K 25 
 26 Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 26 
 27 Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 27 
 28 Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 28 
 29 Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 29 
 30 Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 30 
 31 Třídní výkaz I.a třída 1919 – 1920 K 31 
 32 Třídní výkaz I.b třída 1919 – 1920 K 32 
 33 Třídní výkaz II.a třída 1919 – 1920 K 33 
 34 Třídní výkaz II.b třída 1919 – 1920 K 34 
 35 Třídní výkaz I.a třída 1920 – 1921 K 35 
 36 Třídní výkaz I.b třída 1920 – 1921 K 36 
 37 Třídní výkaz II.a třída 1920 – 1921 K 37 
 38 Třídní výkaz II.b třída 1920 – 1921 K 38 
 39 Třídní výkaz I.a třída 1921 – 1922 K 39 
 40 Třídní výkaz I.b třída 1921 – 1922 K 40 
 41 Třídní výkaz II.a třída 1921 – 1922 K 41 
 42 Třídní výkaz II.b třída 1921 – 1922 K 42 
 43 Třídní výkaz I.a třída 1922 – 1923 K 43 



  

- 635 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 44 Třídní výkaz I.b třída 1922 – 1923 K 44 
 45 Třídní výkaz II.a třída 1922 – 1923 K 45 
 46 Třídní výkaz II.b třída 1922 – 1923 K 46 
 47 Třídní výkaz I.a třída 1923 – 1924 K 47 
 48 Třídní výkaz I.b třída 1923 – 1924 K 48 
 49 Třídní výkaz II.a třída 1923 – 1924 K 49 
 50 Třídní výkaz II.b třída 1923 – 1924 K 50 
 51 Třídní výkaz I.a třída 1924 – 1925 K 51 
 52 Třídní výkaz I.b třída 1924 – 1925 K 52 
 53 Třídní výkaz II.a třída 1924 – 1925 K 53 
 54 Třídní výkaz II.b třída 1924 – 1925 K 54 
 55 Třídní výkaz III.a třída 1924 – 1925 K 55 
 56 Třídní výkaz III.b třída 1924 – 1925 K 56 
 57 Třídní výkaz I.a třída 1925 – 1926 K 57 
 58 Třídní výkaz I.b třída 1925 – 1926 K 58 
 59 Třídní výkaz II.a třída 1925 – 1926 K 59 
 60 Třídní výkaz II.b třída 1925 – 1926 K 60 
 61 Třídní výkaz III.a třída 1925 – 1926 K 61 
 62 Třídní výkaz III.b třída 1925 – 1926 K 62 
 63 Třídní výkaz I.a třída 1926 – 1927 K 63 
 64 Třídní výkaz I.b třída 1926 – 1927 K 64 
 65 Třídní výkaz II.a třída 1926 – 1927 K 65 
 66 Třídní výkaz II.b třída 1926 – 1927 K 66 
 67 Třídní výkaz III.a třída 1926 – 1927 K 67 
 68 Třídní výkaz III.b třída 1926 – 1927 K 68 
 69 Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 69 
 70 Třídní výkaz II.a třída 1927 – 1928 K 70 
 71 Třídní výkaz II.b třída 1927 – 1928 K 71 
 72 Třídní výkaz III.a třída 1927 – 1928 K 72 
 73 Třídní výkaz III.b třída 1927 – 1928 K 73 
 74 Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 74 
 75 Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 75 
 76 Třídní výkaz III. třída 1928 – 1929 K 76 
 77 Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 77 
 78 Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 78 
 79 Třídní výkaz III. třída 1929 – 1930 K 79 
 80 Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 80 
 81 Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 81 
 82 Třídní výkaz III. třída 1930 – 1931 K 82 
 83 Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 83 
 84 Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 84 
 85 Třídní výkaz III. třída 1931 – 1932 K 85 
 86 Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 86 
 87 Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 87 
 88 Třídní výkaz III. třída 1932 – 1933 K 88 
 89 Třídní výkaz I.a třída 1933 – 1934 K 89 
 90 Třídní výkaz I.b třída 1933 – 1934 K 90 
 91 Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 91 
 92 Třídní výkaz III. třída 1933 – 1934 K 92 
 93 Třídní výkaz I.a třída 1934 – 1935 K 93 



  

- 636 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 94 Třídní výkaz I.b třída 1934 – 1935 K 94 
 95 Třídní výkaz II.a třída 1934 – 1935 K 95 
 96 Třídní výkaz II.b třída 1934 – 1935 K 96 
 97 Třídní výkaz III. třída 1934 – 1935 K 97 
 98 Třídní výkaz I.a třída 1935 – 1936 K 98 
 99 Třídní výkaz I.b třída 1935 – 1936 K 99 
 100 Třídní výkaz II.a třída 1935 – 1936 K 100 
 101 Třídní výkaz II.b třída 1935 – 1936 K 101 
 102 Třídní výkaz III.a třída 1935 – 1936 K 102 
 103 Třídní výkaz III.b třída 1935 – 1936 K 103 
 104 Třídní výkaz I.a třída 1936 – 1937 K 104 
 105 Třídní výkaz I.b třída 1936 – 1937 K 105 
 106 Třídní výkaz II.a třída 1936 – 1937 K 106 
 107 Třídní výkaz II.b třída 1936 – 1937 K 107 
 108 Třídní výkaz II.c třída 1936 – 1937 K 108 
 109 Třídní výkaz III.a třída 1936 – 1937 K 109 
 110 Třídní výkaz III.b třída 1936 – 1937 K 110 
 111 Třídní výkaz I.a třída 1937 – 1938 K 111 
 112 Třídní výkaz I.b třída 1937 – 1938 K 112 
 113 Třídní výkaz II.a třída 1937 – 1938 K 113 
 114 Třídní výkaz II.b třída 1937 – 1938 K 114 
 115 Třídní výkaz III.a třída 1937 – 1938 K 115 
 116 Třídní výkaz III.b třída 1937 – 1938 K 116 
 117 Třídní výkaz I.a třída 1938 – 1939 K 117 
 118 Třídní výkaz I.b třída 1938 – 1939 K 118 
 119 Třídní výkaz II.a třída 1938 – 1939 K 119 
 120 Třídní výkaz II.b třída 1938 – 1939 K 120 
 121 Třídní výkaz III.a třída 1938 – 1939 K 121 
 122 Třídní výkaz III.b třída 1938 – 1939 K 122 
 
   c) Účetní knihy 
 
 123  Kniha příjmů a výdajů  1909 – 1936 K 123 
   
 
 
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   b) Spisy 
 
 124 1.3 Organizace školy (stanovy)  1909 – 1935 N 1 
 125 1.4 Zápisy z porad  1909 – 1914 N 1 
 126 1.6 Inspekce  1911 – 1938 N 1 
 127 1.9 Docházka žáků  1914 N 1 
 128 1.13 Statistika  1909 N 1 
 129 3.2 Výroční zpráva  1910 – 1911 N 1 
 
 
 



  

- 637 - 

 Název archivní pomůcky: Odborná škola pokračovací 

      pro ženské živnosti oděvní Klatovy 

 Časový rozsah: 1909 – 1939  

 Počet evidenčních  jednotek: 124 (123 knih, 1 karton) 

 Počet inventárních jednotek: 129 

 Rozsah v bm: 0,55 (0,54 knih, 0,01 karton) 

 Stav ke dni: 12. 11. 2007 

 Počet stran: 7 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 638 - 

 
 
 
 
 
 
 
 

Pokračovací obchodní škola Klatovy 
 

1894 – 1913 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1329 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 639 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

V roce 1894 byla založena Pokračovací obchodní škola v Klatovech, která se stala ve 
školním roce 1913 součástí Jubilejní obchodní školy královského města Klatov. 
  
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 14. 11. 1963 - přír. č. 153/63 Střední ekonomickou 
školou Klatovy a 10. 5. 2006 - přír. č. 19/2006, 22. 11. 2006 - přír. č. 58/2006 VOŠ, OA, JŠ 
Klatovy. V roce 1964 uspořádal J. Beránek. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je začleněn do skupinového inventáře. Archiválie jsou 
zařazeny do II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý. 

Při pořádání byly vnitřní změnou č. 1/1329 ze dne 25. 5. 2007 přesunuty dokumenty z let 
1942 – 1944, celkem 0,06 bm, do archivního fondu Střední škola zemědělská a potravinářská 
Klatovy (EL NAD 1805). 

Při pořádání byly vnitřní změnou č. 2/1329 ze dne 27. 9. 2007 přesunuty dokumenty z let 
1908 – 1945, celkem 2,39 bm, do archivního fondu Vyšší odborná škola, Obchodní akademie         
a Jazyková škola Klatovy (EL NAD 1502). 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1894 – 1913 a je tvořen zápisy z porad a třídními 
výkazy.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2007 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 640 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 641 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  1898 – 1913 K 1 
 2  Zápisy porad školního výboru  1899 – 1910 K 2 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 3 Třídní výkaz  1894 – 1895 K 3 
 4 Třídní výkaz  1895 – 1896 K 4 
 5 Třídní výkaz  1896 – 1897 K 5 
 6 Třídní výkaz  1897 – 1898 K 6 
 7 Třídní výkaz  1899 – 1900 K 7 
 8 Třídní výkaz  1900 – 1901 K 8 
 9 Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902 K 9 
 10 Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902 K 10 
 11 Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 11 
 12 Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 12 
 13 Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 13 
 14 Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 14 
 15 Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 15 
 16 Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905 K 16 
 17 Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 17 
 18 Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 18 
 19 Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 19 
 20 Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 20 
 21 Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 21 
 22 Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 22 
 23 Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 23 
 24 Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 24 
 25 Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 25 
 26 Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 26 
 27 Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 27 
 28 Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 28 
 29 Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 29 
 30 Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 30 
 31 Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 31 
 32 Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 32 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 642 - 

 Název archivní pomůcky: Pokračovací obchodní škola Klatovy 

 Časový rozsah: 1894 – 1913  

 Počet evidenčních  jednotek: 32 (32 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 32 

 Rozsah v bm: 0,15 (0,15 knih) 

 Stav ke dni: 12. 11. 2007 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 



  

- 643 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rolnická škola hospodyňská Klatovy 
 

1945 – 1953 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1923 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 644 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Zemská jednoroční hospodyňská škola v Klatovech vznikla v roce 1926 a byla součástí 
Zemské vyšší hospodářské školy v Klatovech až do školního roku 1938/39, kdy byla její činnost 
ukončena.  
Jako samostatná škola vznikla až po 2. světové válce v roce 1945. Výnosem MŠVU č. 143 213-II 
z 10. 12. 1949 se mění na Rolnickou školu hospodyňskou Klatovy. 
Škola byla umístěna v budově zemské vyšší hospodářské školy. Ředitelkou školy byla Anna 
Krajedlová. 
 Od roku 1953 škola ukončila svou činnost a žáci byli rozděleni do jednotlivých učilišť, 
protože podle zákona č. 31 ze dne 24. 4. 1953 připravují odborně kvalifikované pracovníky učiliště 
státních pracovních záloh.  
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 22. 5. 2006 - přír. č. 20/2006 Střední školou 
zemědělskou a potravinářskou Klatovy.  
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je začleněn do skupinového inventáře. Archiválie jsou 
zařazeny do II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý. 

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/040-
0722/2007 ze dne 8. 10. 2007 vyřazeny spisy z let 1945 – 1953, celkem 0,06 bm. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1945 – 1953. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2007 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 645 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 646 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1 Třídní výkaz  1945 – 1946 K 1 
 2 Třídní výkaz  1946 – 1947 K 2 
 3 Třídní výkaz  1947 – 1948 K 3 
 4 Třídní výkaz  1948 – 1949 K 4 
 5 Třídní výkaz I.a třída 1949 – 1950 K 5 
 6 Třídní výkaz I.b třída 1949 – 1950 K 6 
 7 Třídní výkaz kurz 1949 – 1950 K 7 
 8 Třídní výkaz – hospodyňská škola I.a třída 1949 – 1950 K 8 
 9 Třídní výkaz – hospodyňská škola I.b třída 1949 – 1950 K 9 
 10 Třídní výkaz I. třída 1950 – 1951 K 10 
 11 Třídní výkaz II. třída 1950 – 1951 K 11 
 12 Třídní výkaz – hospodyňská škola I.a třída 1950 – 1951 K 12 
 13 Třídní výkaz – hospodyňská škola I.b třída 1950 – 1951 K 13 
 14 Třídní výkaz – chovatelská  I. třída 1951 – 1952 K 14 
 15 Třídní výkaz – živočišná výroba  I. třída 1951 – 1952 K 15 
 16 Třídní výkaz – živočišná výroba I. třída 1951 – 1952 K 16 
 17 Třídní výkaz – JZRŠ  I. třída 1951 – 1952 K 17 
 18 Třídní výkaz – drůbežářská I.a třída 1952 – 1953 K 18 
 19 Třídní výkaz – drůbežářská I.b třída 1952 – 1953 K 19 
 20 Třídní výkaz – chovatelská II. třída 1952 – 1953 K 20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 647 - 

 Název archivní pomůcky: Rolnická škola hospodyňská Klatovy 

 Časový rozsah: 1945 – 1953  

 Počet evidenčních  jednotek: 20 (20 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 20 

 Rozsah v bm: 0,12 (0,12 knih) 

 Stav ke dni: 12. 11. 2007 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 



  

- 648 - 

 
 
 
 
 
 
 
 

Státní jazyková škola Klatovy 
 

1970 – 1998 (2000) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1822 
 
 
 
 
 
 

  



  

- 649 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Od 1. 9. 1970 byla při I. ZDŠ Klatovy ustanovena Lidová škola jazyků Klatovy, kterou 
navštěvovalo 748 posluchačů. Vyučovalo se v odpoledních hodinách. 
 Ve školním roce 1991/92 byla lidová škola jazyků změněna na Státní jazyková škola 
Klatovy, která se od 1. 9. 1998 stala součástí Vyšší odborné školy a Obchodní akademie Klatovy. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 5. 10. 1998 - přír. č. 134/98 Státní jazykovou školou 
Klatovy a 8. 11. 2007 - přír. č. 58/2007 Vyšší odbornou školou, Obchodní akademií a Jazykovou 
školou Klatovy. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je začleněn do skupinového inventáře. Archiválie jsou 
zařazeny do I. a II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1970 – 2000.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2007 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 650 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 651 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  1970 – 1976 K 1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  1976 – 1983 K 2 
 3  Zápisy porad učitelského sboru  1990 – 1998 K 3 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 4  Školní kronika  1993 – 1998 (2000) K 4 
   Státní jazyková škola Klatovy 1993 – 1998 
   Školní kronika 
   VOŠ, OA a Jazyková škola Klatovy 1998 – 2000  
 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   b) Spisy 
 
 5 1.3 Smlouvy (kolektivní)  1993 N 1 
 6 2.4 Inventarizace (hospodářských prostředků)  1996 N 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 652 - 

 Název archivní pomůcky: Státní jazyková škola Klatovy 

 Časový rozsah: 1970 – 1998 (2000) 

 Počet evidenčních  jednotek: 5 (4 knihy, 1 karton) 

 Počet inventárních jednotek: 6 

 Rozsah v bm: 0,10 (0,09 knih, 0,01 karton) 

 Stav ke dni: 12. 11. 2007 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 



  

- 653 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Učňovská škola zahradnická Klatovy 
 

1923 – 1948 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1924 
 
 
 
 
 
 



  

- 654 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Lidová zahradnická škola v Klatovech byla založena v roce 1923. Umístěna byla v budově 
zemské vyšší hospodářské školy. Počet učňů se pohyboval okolo 15. Již v roce 1925 byl změněn 
název školy na Učňovská pokračovací škola zahradnická v Klatovech a od roku 1944 na Učňovská 
škola zahradnická v Klatovech, která byla v roce 1948 byla uzavřena.  
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 10. 5. 2006 - přír. č. 21/2006 Střední školou 
zemědělskou a potravinářskou v Klatovech.   
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je začleněn do skupinového inventáře. Archiválie jsou 
zařazeny do II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý. 

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/040-
0723/2007 ze dne 8. 10. 2007 vyřazeny spisy z let 1923 – 1944, celkem 0,02 bm. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Archivní fond obsahuje třídní výkazy z let 1923 – 1948. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2007 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 655 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 656 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1 Třídní výkaz  1923 – 1924 K 1 
 2 Třídní výkaz  1924 – 1925 K 2 
 3 Třídní výkaz  1925 – 1926 K 3 
 4 Třídní výkaz  1926 – 1927 K 4 
 5 Třídní výkaz  1927 – 1928 K 5 
 6 Třídní výkaz  1928 – 1929 K 6 
 7 Třídní výkaz  1929 – 1930 K 7 
 8 Třídní výkaz  1930 – 1931 K 8 
 9 Třídní výkaz  1931 – 1932 K 9 
 10 Třídní výkaz  1932 – 1933 K 10 
 11 Třídní výkaz  1933 – 1934 K 11 
 12 Třídní výkaz  1934 – 1935 K 12 
 13 Třídní výkaz  1935 – 1936 K 13 
 14 Třídní výkaz  1936 – 1937 K 14 
 15 Třídní výkaz  1937 – 1938 K 15 
 16 Třídní výkaz  1938 – 1939 K 16 
 17 Třídní výkaz  1939 – 1940 K 17 
 18 Třídní výkaz  1940 – 1941 K 18 
 19 Třídní výkaz  1940 – 1941 K 19 
 20 Třídní výkaz I.třída 1944 – 1945 K 20 
 21 Třídní výkaz II. třída 1944 – 1945 K 21 
 22 Třídní výkaz III. třída 1944 – 1945 K 22 
 23 Třídní výkaz I. třída 1945 – 1946 K 23 
 24 Třídní výkaz II. třída 1945 – 1946 K 24 
 25 Třídní výkaz III. třída 1945 – 1946 K 25 
 26 Třídní výkaz  1946 – 1947 K 26 
 27 Třídní výkaz  1947 – 1948 K 27 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 657 - 

 Název archivní pomůcky: Učňovská škola zahradnická Klatovy  

 Časový rozsah: 1923 – 1948   

 Počet evidenčních  jednotek: 27 (27 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 27 

 Rozsah v bm: 0,12 (0,12 knih) 

 Stav ke dni: 12. 11. 2007 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 



  

- 658 - 

 
 
 
 
 
 
 
 

Učňovská škola (německá), Klatovy 
  

 
1944 – 1945 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1488 
 
 
 
 
 
 



  

- 659 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

V době protektorátu vznikla německá učňovská škola s odborným oddělením pro domácí 
práce. Byla umístěna ve školní budově čp. 185/IV. 

Zanikla v roce 1945. 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Není známo, jak byla jedna archiválie školy předána do archivu. 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je začleněn do skupinového inventáře. Archiválie je 
zařazena do II. kategorie, jazyk archiválie je německý, archiválie je poškozená - rozpadlá vazba. 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje 1 třídní výkaz z let 1944 – 1945.  
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2007 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 660 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 661 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1 Třídní výkaz  1944 – 1945 K 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 662 - 

 Název archivní pomůcky: Učňovská škola (německá), Klatovy 

 Časový rozsah: 1944 – 1945  

 Počet evidenčních  jednotek: 1 (1 kniha) 

 Počet inventárních jednotek: 1 

 Rozsah v bm: 0,01 (0,01 knih) 

 Stav ke dni: 12. 11. 2007 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 



  

- 663 - 

 
 
 
 
 
 
 
 

Veřejná odborná škola pro ženská povolání 
Klatovy 

 
1912 – 1949 (1950) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1324 
 
 
 
 
 
 



  

- 664 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Z důvodu potřeby výchovy dorůstajících dívek byla v roce 1912 založena odborná škola pro 
ženská povolání s úředním názvem – Ženská škola průmyslová královského města Klatov.  

Od 1. září 1921 se nazývala Dívčí dvouletá škola rodinná s živnostenskou pracovnou          
v Klatovech, která byla od r. 1925 umístěna ve II. patře nové školní budovy čp. 185/IV. 

V roce 1928 se změnil název školy na Veřejná městská odborná škola pro ženská povolání 
v Klatovech. 

Ve školním roce 1935/36 navštěvovalo školu 125 řádných žákyň a 82 návštěvnic kurzů. 
Škola měla tyto obory: dvouletou ženskou odbornou školu, živnostenskou pracovnu pro šití šatů, 
lidové a speciální kurzy pro vaření, šití prádla a šatů, pro ošetřovatelky dětí.1) V školním roce 
1942/43 byla otevřena jednoroční rodinná škola a v letech 1946 – 1949 se vyučovalo v jednoroční 
škola pro pěstounky a vychovatelky dětí. 

Podle nového školského zákona ze dne 21. dubna 1948 o základní úpravě jednotného 
školství přešla správa školy pod ministerstvo školství a osvěty.  
  Výnosem MŠVU z 10. 12. 1949 o změně názvů odborných škol se veřejná odborná škola 
pro ženská povolání změnila ve vyšší sociálně zdravotní školu, která měla 3 postupné ročníky. 
Vyučovalo se ještě ve 2. ročníku odborné školy pro ženská povolání.2) 

Od 1. 9. 1950 se podle přípisu ministerstva školství změnil název školy na Vyšší zdravotní 
školu v Klatovech, později Zdravotnická škola v Klatovech. Dnes Střední zdravotnická škola 
Klatovy. 
  
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 24. 9. 1956 Zdravotní školou v Klatovech, 13. 8. 1965 - 
přír. č. 165/65, 25. 6. 1979 - přír. č. 4/79 Střední zdravotní školou v Klatovech a 10. 5. 2006 - přír. 
č. 18/2006 Střední školou zemědělskou a potravinářskou Klatovy. V roce 1967 provedli vnitřní 
skartaci V. Holá a J. Beránek a v roce 1979 V. Holá. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je začleněn do skupinového inventáře. Archiválie jsou 
zařazeny do II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý. 
 Chybí třídní výkazy z let 1944 – 1945. 

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/040-
0724/2007 ze dne 8. 10. 2007 vyřazeny spisy z let 1913 – 1949, celkem 0,39 bm. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1912 –1950. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací jsou zápisy  z porad. Ve fondu byly ponechány na ukázku 
i klasifikační katalogy. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2007 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, VOŠŽP Klatovy, zápis ze schůzí 1943 – 1950, inv. č. 3, dne 2. 9. 1949 
2) SOkA Klatovy, tamtéž 



  

- 665 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 666 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  1912 – 1929 K 1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  1929 – 1943 K 2 
 3  Zápisy porad učitelského sboru  1943 – 1950 K 3 
   Veřejná odborná škola pro ženská povolání Klatovy 1943 – 1949  
   Zápisy porad učitelského sboru   
   Střední zdravotnická škola Klatovy 1949 – 1950  
 4  Zápisy o schůzích kuratoria školy  1914 – 1948 K 4 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 5 Třídní výkaz - hlavní katalog I. třída 1912 – 1913 K 5 
 6 Třídní výkaz - klasifikační katalog I. třída 1912 – 1913 K 6 
 7 Třídní výkaz kurzy 1912 – 1913 K 7 
 8 Třídní výkaz - hlavní katalog I. třída 1913 – 1914 K 8 
 9 Třídní výkaz - klasifikační katalog I. třída 1913 – 1914 K 9 
 10 Třídní výkaz - hlavní katalog II. třída 1913 – 1914 K 10 
 11 Třídní výkaz - klasifikační katalog II. třída 1913 – 1914 K 11 
 12 Třídní výkaz kurzy 1913 – 1914 K 12 
 13 Třídní výkaz šestiměsíční kurz 1913 – 1914 K 13 
 14 Třídní výkaz - hlavní katalog I. třída 1914 – 1915 K 14 
 15 Třídní výkaz - klasifikační katalog I. třída 1914 – 1915 K 15 
 16 Třídní výkaz - hlavní katalog II. třída 1914 – 1915 K 16 
 17 Třídní výkaz - klasifikační katalog II. třída 1914 – 1915 K 17 
 18 Třídní výkaz - hlavní katalog pracovna 1914 – 1915 K 18 
 19 Třídní výkaz - klasifikační katalog pracovna 1914 – 1915 K 19 
 20 Třídní výkaz kurzy 1914 – 1915 K 20 
 21 Třídní výkaz - hlavní katalog I. třída 1915 – 1916 K 21 
 22 Třídní výkaz - klasifikační katalog I. třída 1915 – 1916 K 22 
 23 Třídní výkaz - hlavní katalog II. třída 1915 – 1916 K 23 
 24 Třídní výkaz - klasifikační katalog II. třída 1915 – 1916 K 24 
 25 Třídní výkaz - hlavní katalog pracovna 1915 – 1916 K 25 
 26 Třídní výkaz - klasifikační katalog pracovna 1915 – 1916 K 26 
 27 Třídní výkaz - hlavní katalog I. třída 1916 – 1917 K 27 
 28 Třídní výkaz - klasifikační katalog I. třída 1916 – 1917 K 28 
 29 Třídní výkaz - hlavní katalog II. třída 1916 – 1917 K 29 
 30 Třídní výkaz - klasifikační katalog II. třída 1916 – 1917 K 30 
 31 Třídní výkaz - hlavní katalog pracovna 1916 – 1917 K 31 
 32 Třídní výkaz - klasifikační katalog pracovna 1916 – 1920 K 32 
 33 Třídní výkaz kurzy 1916 – 1917 K 33 
 34 Třídní výkaz - hlavní katalog I. třída 1917 – 1918 K 34 
 35 Třídní výkaz - klasifikační katalog I. třída 1917 – 1918 K 35 
 36 Třídní výkaz - hlavní katalog II. třída 1917 – 1918 K 36 
 37 Třídní výkaz - klasifikační katalog II. třída 1917 – 1918 K 37 
 38 Třídní výkaz - hlavní katalog pracovna 1917 – 1918 K 38 
 39 Třídní výkaz - klasifikační katalog pracovna 1917 – 1918 K 39 
 40 Třídní výkaz - hlavní katalog I. třída 1918 – 1919 K 40 



  

- 667 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 41 Třídní výkaz - klasifikační katalog I. třída 1918 – 1919 K 41 
 42 Třídní výkaz - hlavní katalog II. třída 1918 – 1919 K 42 
 43 Třídní výkaz - klasifikační katalog II. třída 1918 – 1919 K 43 
 44 Třídní výkaz - hlavní katalog pracovna 1918 – 1919 K 44 
 45 Třídní výkaz - klasifikační katalog pracovna 1918 – 1919 K 45 
 46 Třídní výkaz - hlavní katalog I. třída 1919 – 1920 K 46 
 47 Třídní výkaz - klasifikační katalog I. třída 1919 – 1920 K 47 
 48 Třídní výkaz - hlavní katalog II. třída 1919 – 1920 K 48 
 49 Třídní výkaz - klasifikační katalog II. třída 1919 – 1920 K 49 
 50 Třídní výkaz - hlavní katalog pracovna 1919 – 1920 K 50 
 51 Třídní výkaz - klasifikační katalog pracovna 1919 – 1920 K 51 
 52 Třídní výkaz - hlavní katalog I. třída 1920 – 1921 K 52 
 53 Třídní výkaz - klasifikační katalog I. třída 1920 – 1921 K 53 
 54 Třídní výkaz - hlavní katalog II. třída 1920 – 1921 K 54 
 55 Třídní výkaz - klasifikační katalog II. třída 1920 – 1921 K 55 
 56 Třídní výkaz pracovna 1920 – 1921 K 56 
 57 Třídní výkaz kurzy 1920 – 1921 K 57 
 58 Třídní výkaz - hlavní katalog I.a třída 1921 – 1922 K 58 
 59 Třídní výkaz - klasifikační katalog I.a třída 1921 – 1922 K 59 
 60 Třídní výkaz - hlavní katalog I.b třída 1921 – 1922 K 60 
 61 Třídní výkaz - klasifikační katalog I.b třída 1921 – 1922 K 61 
 62 Třídní výkaz - hlavní katalog II. třída 1921 – 1922 K 62 
 63 Třídní výkaz - klasifikační katalog II. třída 1921 – 1922 K 63 
 64 Třídní výkaz - hlavní katalog pracovna 1921 – 1922 K 64 
 65 Třídní výkaz - klasifikační katalog pracovna 1921 – 1922 K 65 
 66 Třídní výkaz - hlavní katalog I.a třída 1922 – 1923 K 66 
 67 Třídní výkaz - klasifikační katalog I.a třída 1922 – 1923 K 67 
 68 Třídní výkaz - hlavní katalog I.b třída 1922 – 1923 K 68 
 69 Třídní výkaz - klasifikační katalog I.b třída 1922 – 1923 K 69 
 70 Třídní výkaz - hlavní katalog II.a třída 1922 – 1923 K 70 
 71 Třídní výkaz - klasifikační katalog II.a třída 1922 – 1923 K 71 
 72 Třídní výkaz - hlavní katalog II.b třída 1922 – 1923 K 72 
 73 Třídní výkaz - klasifikační katalog II.b třída 1922 – 1923 K 73 
 74 Třídní výkaz - hlavní katalog pracovna 1922 – 1923 K 74 
 75 Třídní výkaz - klasifikační katalog pracovna 1922 – 1923 K 75 
 76 Třídní výkaz kurzy 1922 – 1923 K 76 
 77 Třídní výkaz - hlavní katalog I.a třída 1923 – 1924 K 77 
 78 Třídní výkaz - klasifikační katalog I.a třída 1923 – 1924 K 78 
 79 Třídní výkaz - hlavní katalog I.b třída 1923 – 1924 K 89 
 80 Třídní výkaz - klasifikační katalog I.b třída 1923 – 1924 K 80 
 81 Třídní výkaz - hlavní katalog II.a třída 1923 – 1924 K 81 
 82 Třídní výkaz - klasifikační katalog II.a třída 1923 – 1924 K 82 
 83 Třídní výkaz - hlavní katalog II.b třída 1923 – 1924 K 83 
 84 Třídní výkaz - klasifikační katalog II.b třída 1923 – 1924 K 84 
 85 Třídní výkaz - hlavní katalog pracovna 1923 – 1924 K 85 
 86 Třídní výkaz - klasifikační katalog pracovna 1923 – 1924 K 86 
 87 Třídní výkaz - hlavní katalog I. pětiměsíční kurz 1923 – 1924 K 87 
 88 Třídní výkaz - klasif. katalog I. pětiměsíční kurz 1923 – 1924 K 88 
 89 Třídní výkaz - hlavní katalog II. pětiměsíční kurz 1923 – 1924 K 89 
 90 Třídní výkaz - klasif. katalog II. pětiměsíční kurz 1923 – 1924 K 90 



  

- 668 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 91 Třídní výkaz - hlavní katalog I.a třída 1924 – 1925 K 91 
 92 Třídní výkaz - klasifikační katalog I.a třída 1924 – 1925 K 92 
 93 Třídní výkaz - hlavní katalog I.b třída 1924 – 1925 K 93 
 94 Třídní výkaz - klasifikační katalog I.b třída 1924 – 1925 K 94 
 95 Třídní výkaz - hlavní katalog II.a třída 1924 – 1925 K 95 
 96 Třídní výkaz - klasifikační katalog II.a třída 1924 – 1925 K 96 
 97 Třídní výkaz - hlavní katalog II.b třída 1924 – 1925 K 97 
 98 Třídní výkaz - klasifikační katalog II.b třída 1924 – 1925 K 98 
 99 Třídní výkaz - hlavní katalog pracovna A 1924 – 1925 K 99 
 100 Třídní výkaz - klasifikační katalog pracovna A 1924 – 1925 K 100 
 101 Třídní výkaz - hlavní katalog pracovna B 1924 – 1925 K 101 
 102 Třídní výkaz - klasifikační katalog pracovna B 1924 – 1925 K 102 
 103 Třídní výkaz - hlavní katalog I. pětiměsíční kurz 1924 – 1925 K 103 
 104 Třídní výkaz - klasif. katalog I. pětiměsíční kurz 1924 – 1925 K 104 
 105 Třídní výkaz - hlavní katalog II. pětiměsíční kurz 1924 – 1925 K 105 
 106 Třídní výkaz - klasif. katalog II. pětiměsíční kurz 1924 – 1925 K 106 
 107 Třídní výkaz kurzy 1924 – 1925 K 107 
 108 Třídní výkaz - hlavní katalog I.a třída 1925 – 1926 K 108 
 119 Třídní výkaz - klasifikační katalog I.a třída 1925 – 1926 K 109 
 110 Třídní výkaz - hlavní katalog I.b třída 1925 – 1926 K 110 
 111 Třídní výkaz - klasifikační katalog I.b třída 1925 – 1926 K 111 
 112 Třídní výkaz - hlavní katalog II.a třída 1925 – 1926 K 112 
 113 Třídní výkaz - klasifikační katalog II.a třída 1925 – 1926 K 113 
 114 Třídní výkaz - hlavní katalog II.b třída 1925 – 1926 K 114 
 115 Třídní výkaz - klasifikační katalog II.b třída 1925 – 1926 K 115 
 116 Třídní výkaz - hlavní katalog pracovna  1925 – 1926 K 116 
 117 Třídní výkaz - klasifikační katalog pracovna 1925 – 1926 K 117 
 118 Třídní výkaz kurzy 1925 – 1926 K 118 
 119 Třídní výkaz I.a třída 1926 – 1927 K 119 
 120 Třídní výkaz I.b třída 1926 – 1927 K 120 
 121 Třídní výkaz II.a třída 1926 – 1927 K 121 
 122 Třídní výkaz II.b třída 1926 – 1927 K 122 
 123 Třídní výkaz - hlavní katalog pracovna  1926 – 1927 K 123 
 124 Třídní výkaz - klasifikační katalog pracovna 1925 – 1926 K 124 
 125 Třídní výkaz kurzy 1926 – 1927 K 125 
 126 Třídní výkaz I.a třída 1927 – 1928 K 126 
 127 Třídní výkaz I.b třída 1927 – 1928 K 127 
 128 Třídní výkaz II.a třída 1927 – 1928 K 128 
 129 Třídní výkaz II.b třída 1927 – 1928 K 129 
 130 Třídní výkaz pracovna  1927 – 1928 K 130 
 131 Třídní výkaz kurzy 1927 – 1928 K 131 
 132 Třídní výkaz I.a třída 1928 – 1929 K 132 
 133 Třídní výkaz I.b třída 1928 – 1929 K 133 
 134 Třídní výkaz II.a třída 1928 – 1929 K 134 
 135 Třídní výkaz II.b třída 1928 – 1929 K 135 
 136 Třídní výkaz pracovna  1928 – 1929 K 136 
 137 Třídní výkaz kurzy 1928 – 1929 K 137 
 138 Třídní výkaz I.a třída 1929 – 1930 K 138 
 139 Třídní výkaz I.b třída 1929 – 1930 K 139 
 140 Třídní výkaz II.a třída 1929 – 1930 K 140 



  

- 669 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 141 Třídní výkaz II.b třída 1929 – 1930 K 141 
 142 Třídní výkaz pracovna  1929 – 1930 K 142 
 143 Třídní výkaz kurzy 1929 – 1930 K 143 
 144 Třídní výkaz I.a třída 1930 – 1931 K 144 
 145 Třídní výkaz I.b třída 1930 – 1931 K 145 
 146 Třídní výkaz II.a třída 1930 – 1931 K 146 
 147 Třídní výkaz II.b třída 1930 – 1931 K 147 
 148 Třídní výkaz pracovna  1930 – 1931 K 148 
 149 Třídní výkaz kurzy 1930 – 1931 K 149 
 150 Třídní výkaz I.a třída 1931 – 1932 K 150 
 151 Třídní výkaz I.b třída 1931 – 1932 K 151 
 152 Třídní výkaz II.a třída 1931 – 1932 K 152 
 153 Třídní výkaz II.b třída 1931 – 1932 K 153 
 154 Třídní výkaz pracovna  1931 – 1932 K 154 
 155 Třídní výkaz kurzy 1931 – 1932 K 155 
 156 Třídní výkaz I.a třída 1932 – 1933 K 156 
 157 Třídní výkaz I.b třída 1932 – 1933 K 157 
 158 Třídní výkaz II.a třída 1932 – 1933 K 158 
 159 Třídní výkaz II.b třída 1932 – 1933 K 159 
 160 Třídní výkaz pracovna  1932 – 1933 K 160 
 161 Třídní výkaz kurzy 1932 – 1933 K 161 
 162 Třídní výkaz I.a třída 1933 – 1934 K 162 
 163 Třídní výkaz I.b třída 1933 – 1934 K 163 
 164 Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 164 
 165 Třídní výkaz pracovna  1933 – 1934 K 165 
 166 Třídní výkaz kurzy 1933 – 1934 K 166 
 167 Třídní výkaz I.a třída 1934 – 1935 K 167 
 168 Třídní výkaz I.b třída 1934 – 1935 K 168 
 169 Třídní výkaz II.a třída 1934 – 1935 K 169 
 170 Třídní výkaz II.b třída 1934 – 1935 K 170 
 171 Třídní výkaz pracovna  1934 – 1935 K 171 
 172 Třídní výkaz kurzy 1934 – 1935 K 172 
 173 Třídní výkaz I.a třída 1935 – 1936 K 173 
 174 Třídní výkaz I.b třída 1935 – 1936 K 174 
 175 Třídní výkaz II.a třída 1935 – 1936 K 175 
 176 Třídní výkaz II.b třída 1935 – 1936 K 176 
 177 Třídní výkaz pracovna  1935 – 1936 K 177 
 178 Třídní výkaz kurzy 1935 – 1936 K 178 
 179 Třídní výkaz I.a třída 1936 – 1937 K 179 
 180 Třídní výkaz I.b třída 1936 – 1937 K 180 
 181 Třídní výkaz II.a třída 1936 – 1937 K 181 
 182 Třídní výkaz II.b třída 1936 – 1937 K 182 
 183 Třídní výkaz pracovna  1936 – 1937 K 183 
 184 Třídní výkaz kurzy 1936 – 1937 K 184 
 185 Třídní výkaz I.a třída 1937 – 1938 K 185 
 186 Třídní výkaz I.b třída 1937 – 1938 K 186 
 187 Třídní výkaz II.a třída 1937 – 1938 K 187 
 188 Třídní výkaz II.b třída 1937 – 1938 K 188 
 189 Třídní výkaz pracovna  1937 – 1938 K 189 
 190 Třídní výkaz kurzy 1937 – 1938 K 190 



  

- 670 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 191 Třídní výkaz I.a třída 1938 – 1939 K 191 
 192 Třídní výkaz I.b třída 1938 – 1939 K 192 
 193 Třídní výkaz II.a třída 1938 – 1939 K 193 
 194 Třídní výkaz II.b třída 1938 – 1939 K 194 
 195 Třídní výkaz pracovna  1938 – 1939 K 195 
 196 Třídní výkaz kurzy 1938 – 1939 K 196 
 197 Třídní výkaz I.a třída 1939 – 1940 K 197 
 198 Třídní výkaz I.b třída 1939 – 1940 K 198 
 199 Třídní výkaz I.c třída 1939 – 1940 K 199 
 200 Třídní výkaz II.a třída 1939 – 1940 K 200 
 201 Třídní výkaz II.b třída 1939 – 1940 K 201 
 202 Třídní výkaz pracovna  1939 – 1940 K 202 
 203 Třídní výkaz kurzy 1939 – 1940 K 203 
 204 Třídní výkaz I.a třída 1940 – 1941 K 204 
 205 Třídní výkaz I.b třída 1940 – 1941 K 205 
 206 Třídní výkaz II.a třída 1940 – 1941 K 206 
 207 Třídní výkaz II.b třída 1940 – 1941 K 207 
 208 Třídní výkaz II.c třída 1940 – 1941 K 208 
 209 Třídní výkaz pracovna A 1940 – 1941 K 209 
 210 Třídní výkaz pracovna B  1940 – 1941 K 210 
 211 Třídní výkaz kurzy 1940 – 1941 K 211 
 212 Třídní výkaz I.a třída - I. pol. 1941 – 1942 K 212 
 213 Třídní výkaz I.a třída - II. pol. 1941 – 1942 K 213 
 214 Třídní výkaz I.b třída - I. pol. 1941 – 1942 K 214 
 215 Třídní výkaz I.b třída - II. pol. 1941 – 1942 K 215 
 216 Třídní výkaz II.a třída - I. pol. 1941 – 1942 K 216 
 217 Třídní výkaz II.a třída - II. pol. 1941 – 1942 K 217 
 218 Třídní výkaz II.b třída - I. pol. 1941 – 1942 K 218 
 219 Třídní výkaz II.b třída - II. pol. 1941 – 1942 K 219 
 220 Třídní výkaz pracovna A - I. pol. 1941 – 1942 K 22 
 221 Třídní výkaz pracovna A - II. pol. 1941 – 1942 K 221 
 222 Třídní výkaz pracovna B - I. pol.  1941 – 1942 K 222 
 223 Třídní výkaz pracovna B - II. pol.  1941 – 1942 K 223 
 224 Třídní výkaz pracovna C - I. pol.  1941 – 1942 K 224 
 225 Třídní výkaz pracovna C - II. pol.  1941 – 1942 K 225 
 226 Třídní výkaz kurzy 1941 – 1942 K 226 
 227 Třídní výkaz I.a třída 1942 – 1943 K 227 
 228 Třídní výkaz I.b třída 1942 – 1943 K 228 
 229 Třídní výkaz II.a třída 1942 – 1943 K 229 
 230 Třídní výkaz II.b třída 1942 – 1943 K 230 
 231 Třídní výkaz pracovna A 1942 – 1943 K 231 
 232 Třídní výkaz pracovna B  1942 – 1943 K 232 
 233 Třídní výkaz roční rodinná škola 1942 – 1943 K 233 
 234 Třídní výkaz kurzy 1942 – 1943 K 234 
 235 Třídní výkaz I.a třída 1943 – 1944 K 235 
 236 Třídní výkaz I.b třída 1943 – 1944 K 236 
 237 Třídní výkaz II.a třída 1943 – 1944 K 237 
 238 Třídní výkaz II.b třída 1943 – 1944 K 238 
 239 Třídní výkaz pracovna A 1943 – 1944 K 239 
 240 Třídní výkaz pracovna B  1943 – 1944 K 240 



  

- 671 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 241 Třídní výkaz roční rodinná škola 1943 – 1944 K 241 
 242 Třídní výkaz kurzy 1943 – 1944 K 242 
 243 Třídní výkaz I.a třída 1945 – 1946 K 243 
 244 Třídní výkaz I.b třída 1945 – 1946 K 244 
 245 Třídní výkaz I.c třída 1945 – 1946 K 245 
 246 Třídní výkaz I.d třída 1945 – 1946 K 246 
 247 Třídní výkaz II.a třída 1945 – 1946 K 247 
 248 Třídní výkaz II.b třída 1945 – 1946 K 248 
 249 Třídní výkaz pracovna A 1945 – 1946 K 249 
 250 Třídní výkaz pracovna B  1945 – 1946 K 250 
 251 Třídní výkaz I.a třída 1946 – 1947 K 251 
 252 Třídní výkaz I.b třída 1946 – 1947 K 252 
 253 Třídní výkaz II.a třída 1946 – 1947 K 253 
 254 Třídní výkaz II.b třída 1946 – 1947 K 254 
 255 Třídní výkaz II.c třída 1946 – 1947 K 255 
 256 Třídní výkaz II.d třída 1946 – 1947 K 256 
 257 Třídní výkaz pracovna A 1946 – 1947 K 257 
 258 Třídní výkaz roční škola pro pěstounky dětí  1946 – 1947 K 258 
 259 Třídní výkaz kurzy  1946 – 1947 K 259 
 260 Třídní výkaz I.a třída 1947 – 1948 K 260 
 261 Třídní výkaz I.b třída 1947 – 1948 K 261 
 262 Třídní výkaz I.c třída 1947 – 1948 K 262 
 263 Třídní výkaz II.a třída 1947 – 1948 K 263 
 264 Třídní výkaz II.b třída 1947 – 1948 K 264 
 265 Třídní výkaz pracovna A 1947 – 1948 K 265 
 266 Třídní výkaz pracovna B 1947 – 1948 K 266 
 267 Třídní výkaz roční škola pro pěstounky dětí  1947 – 1948 K 267 
 268 Třídní výkaz kurzy  1947 – 1948 K 268 
 269 Třídní výkaz I.a třída 1948 – 1949 K 269 
 270 Třídní výkaz I.b třída 1948 – 1949 K 270 
 271 Třídní výkaz II.a třída 1948 – 1949 K 271 
 272 Třídní výkaz II.b třída 1948 – 1949 K 272 
 273 Třídní výkaz II.c třída - I.pol. 1948 – 1949 K 273 
 274 Třídní výkaz II.c třída - II.pol. 1948 – 1949 K 274 
 275 Třídní výkaz pracovna A 1948 – 1949 K 275 
 276 Třídní výkaz pracovna B 1948 – 1949 K 276 
 277 Třídní výkaz roční škola pro pěstounky dětí  1948 – 1949 K 277 
 278 Třídní výkaz kurzy  1948 – 1949 K 278 
 279  Přijímací katalog  1946 – 1947 K 279 
 280  Přijímací katalog  1947 – 1948 K 280 
 281  Protokol o závěrečné zkoušce pracovna A 1940 – 1941 K 281 
 282  Protokol o závěrečné zkoušce pracovna B 1940 – 1941 K 282 
 283  Protokol o závěrečné zkoušce pracovna A 1941 – 1942 K 283 
 284  Protokol o závěrečné zkoušce pracovna B 1941 – 1942 K 284 
 285  Protokol o závěrečné zkoušce pracovna A 1942 – 1943 K 285 
 286  Protokol o závěrečné zkoušce pracovna B 1942 – 1943 K 286 
 287  Protokol o závěrečné zkoušce pracovna A+B 1943 – 1944 K 287 
 
 
 



  

- 672 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 288  Kniha opisů vysvědčení na odchodnou  1924 – 1925 K 288 
 289  Kniha návštěv výstav prací  1927 – 1937 K 289 
 290  Kniha novinových výstřižků  1937 – 1948 K 290 
 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 291  Podací deník  1912 – 1926 R 1 
 292  Podací deník  1927 – 1934 R 2 
   3. 1. 1927 – 5. 6. 1934 
 293  Podací deník  1934 – 1941 R 3 
   7. 6. 1934 – 30. 4. 1941 
 294  Podací deník  1941 – 1944 R 4 
   30. 4. 1941 – 5. 4. 1944 
 295  Podací deník  1944 – 1947 R 5 
   6. 4. 1944 – 4. 8. 1947 
 296  Podací deník  1947 – 1948 R 6 
   4. 8. 1947 – 31. 12. 1948 
 297  Podací deník  1949 – 1950 R 7 
   1. 1. 1949 – 11. 1. 1950 
 298  Podací deník kuratoria  1941 R 8 
 299  Index  1927 – 1941 R 9 
 300  Index  1942 – 1949 R 10 
  
   b) Spisy 
 
 301 1.1 Zřízení školy (stavba)  1925  N 1 
 302 1.3 Organizace školy  1912 – 1946 N 1 
 303 1.4 Zápisy z porad  1950 N 1 
 304 1.5 Učební osnovy  1920 – 1925 N 1 
 305 1.6 Inspekce  1936 N 1 
 306 1.7 Personální věci učitelů  1912 – 1944 N 1 
 307 1.8 Personální věci žáků   1933 – 1949 N 1 
   – třídní výkazy kurzu pro ošetřovatelky 1933 – 1945 
   – protokoly o závěrečných zkouškách 1946 – 1949  
 308 1.9 Docházka žáků (záznamy o docházce)  1934 N 1 
 309 1.10 Členové kuratoria  1913 – 1914 N 1 
 310 1.13 Výkaznictví  1945 N 1 
 311 2.1 Roční výkazy hospodaření  1937 – 1942 N 1 
 312 3.1 Novinové výstřižky  1927 – 1949 N 1 
 313 3.2 Výroční zprávy  1912 – 1939 N 1 
 
 
 
 
 



  

- 673 - 

 Název archivní pomůcky: Veřejná odborná škola pro ženská povolání Klatovy 

 Časový rozsah: 1912 – 1949 (1950)  

 Počet evidenčních  jednotek: 301 (290 knih, 10 podacích deníků, 1 karton) 

 Počet inventárních jednotek: 313 

 Rozsah v bm: 1,85 (1,46 knih, 0,30 podacích deníků, 0,09 karton) 

 Stav ke dni: 12. 11. 2007 

 Počet stran: 11 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní  pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 



  

- 674 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní odborná škola Klatovy 
 

1881 – 1953 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1328 
 
 
 
 
 
 



  

- 675 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

První otevření průmyslové školy v Klatovech bylo již v roce 1869. Avšak po roce trvání byl 
ředitel školy pan Hromádko přeložen do Tábora a potíže s otevřením dalšího ročníku byly tak 
značné, že škola zanikla. 

Znovuotevření živnostenské pokračovací školy pro učně bylo až v roce 1880, kdy se 3. října 
konal zápis a zapsáno bylo 32 tovaryšů a 71 učňů. Správcem školy byl jmenován okresní školní 
dozorce Jan Nešpor.  

 
Ve školním roce 1914/15 byla otevřena odborná škola A – všeobecná a nově odborná škola 

B – pro kovodělníky a C – pro potravní živnosti. V roce 1920/21 byla zřízena odborná škola D – 
pro stavební živnosti a odborná škola  E – pro oděvní a obuvní živnosti. Celkem školu 
navštěvovalo 580 žáků. V dalších letech byla škola rozšířena o školu F – lakýrnicko-malířskou, 
školu G – číšnicko-cukrářskou, školu H – holičsko-kadeřnickou a školu Ch – zednickou. Od 
školního roku 1939/40 byla připojena pod správu živnostenských škol Odborná škola pokračovací 
pro ženské živnosti oděvní v Klatovech – J. Ve školním roce 1940/41 byla otevřena škola M – 
mlynářská. V roce 1944/45 Bk – živnosti oděvní – dámské krejčové, N – živnosti potravní a 
poživatinářské, řezník, S – vlásenkář, V – brašnář. Od školního roku 1946/47 byly otevřeny obory 
D – truhláři, H – holiči, K – klempíři, slévači, strojní zámečníci, kováři, automechanici, O – oděvní 
– pánské a dámské krejčové, Ob – obchodní (prodavač), P – pekař, cukrář, mlynář, R – sedlář, 
brašnář, S – zedník, tesař, malíř pokojů. V roce 1949/50 byl otevřen obor Dis – distribuční. 

 
Škola byla umístěna ve školní budově obecné a měšťanské školy chlapecké čp. 148/I, 

bývalé jezuitské koleji v Klatovech a od vybudování nové budovy pro tuto školu na Husově 
náměstí čp. 150/III, byla tam též přemístěna. Od roku 1925 byla opět přemístěna do budovy        
čp. 148/I, ta však byla v tak nevyhovujícím stavu, že po četných žádostech byla v roce 1930 
povolena výstavba nové školní budovy pro školy živnostenské.  
Dne 28. října 1934 byla slavnostně otevřena nová školní budova na Rašínově nábřeží 262/II, která 
nesla název „Živnostenská škola D. Aloise Rašína v Klatovech“.1) 

Výnosem ministerstva školství č. 121000/III ze dne 9. 11. 1942 byl změněn český název 
živnostenských škol na učňovská škola.2) 

 V roce 1947 byl změněn název na Základní odborná škola v Klatovech. 
 Od roku 1953 škola ukončila svou činnost a žáci byli rozděleni do jednotlivých učilišť, 
protože podle zákona č. 31 ze dne 24. 4. 1953 připravují odborně kvalifikované pracovníky učiliště 
státních pracovních záloh.  
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 19. 5. 1964 - přír. č. 160/64 a 21. 5. 1998 - přír. č. 63/98 
Integrovanou střední školou Klatovy. V roce 1970 provedli vnitřní skartaci V. Holá a J. Beránek. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je začleněn do skupinového inventáře. Archiválie jsou 
zařazeny do I. a II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý. 

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/040-
0725/2007 ze dne 8. 10. 2007 vyřazeny dokumenty z let 1883 – 1955, celkem 0,55 bm. 
 
 
 
 



  

- 676 - 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1881 – 1953. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací jsou také zápisy z porad a kronika.  

Součástí archivního souboru je spis o vzniku (26. 1. 1940) a zániku (1. 8. 1940) Státní 
automobilní školy v Klatovech, která byla umístěna v budově živnostenských škol. 

 
 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 
Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2007 pracovnice Státního okresního 

archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ZOŠ Klatovy, školní kronika 1929 – 1941, inv. č. 829, str. 27 
2) SOkA Klatovy, ZOŠ Klatovy, zápisy ze schůzí 1940 – 1946, inv. č. 4, dne 22. 1. 1943 



  

- 677 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 678 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  1890 – 1901 K 1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  1910 – 1931 K 2 
 3  Zápisy porad učitelského sboru  1931 – 1940 K 3 
 4  Zápisy porad učitelského sboru  1940 – 1946  K 4 
   2. 9. 1940 – 21. 11. 1946 
 5  Zápisy porad učitelského sboru  1946 – 1949  K 5 
   16. 12. 1946 – 18. 10. 1949 
 6  Zápisy porad školního výboru  1901 – 1914  K 6 
   19. 1. 1901 – 9. 7. 1914 
 7  Zápisy porad školního výboru  1914 – 1924  K 7 
   24. 7. 1914 – 15. 4. 1924 
 8  Zápisy porad školního výboru  1924 – 1934  K 8 
   17. 10. 1924 – 12. 1. 1934 
 9  Zápisy porad školního výboru  1934 – 1946  K 9 
   26. 1. 1934 – 4. 10. 1946 
 10  Zápisy porad školního výboru  1946 – 1948  K 10 
   4. 10. 1946 – 1948 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 11 Třídní výkaz  1881 – 1882 K 11 
 12 Třídní výkaz  1890 – 1891 K 12 
 13 Třídní výkaz I. třída 1891 – 1892 K 13 
 14 Třídní výkaz II. třída 1891 – 1892 K 14 
 15 Třídní výkaz I. třída 1892 – 1893 K 15 
 16 Třídní výkaz II. třída 1892 – 1893 K 16 
 17 Třídní výkaz III. třída 1892 – 1893 K 17 
 18 Třídní výkaz I. třída 1893 – 1894 K 18 
 19 Třídní výkaz II.a třída 1893 – 1894 K 19 
 20 Třídní výkaz II.b třída 1893 – 1894 K 20 
 21 Třídní výkaz III. třída 1893 – 1894 K 21 
 22 Třídní výkaz I. třída 1894 – 1895 K 22 
 23 Třídní výkaz II.a třída 1894 – 1895 K 23 
 24 Třídní výkaz II.b třída 1894 – 1895 K 24 
 25 Třídní výkaz III. třída 1894 – 1895 K 25 
 26 Třídní výkaz I. třída 1895 – 1896 K 26 
 27 Třídní výkaz II.a třída 1895 – 1896 K 27 
 28 Třídní výkaz II.b třída 1895 – 1896 K 28 
 29 Třídní výkaz III. třída 1895 – 1896 K 29 
 30 Třídní výkaz I. třída 1896 – 1897 K 30 
 31 Třídní výkaz II.a třída 1896 – 1897 K 31 
 32 Třídní výkaz II.b třída 1896 – 1897 K 32 
 33 Třídní výkaz III. třída 1896 – 1897 K 33 
 34 Třídní výkaz I. třída 1897 – 1898 K 34 
 35 Třídní výkaz II.a třída 1897 – 1898 K 35 
 36 Třídní výkaz II.b třída 1897 – 1898 K 36 



  

- 679 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 37 Třídní výkaz III. třída 1897 – 1898 K 37 
 38 Třídní výkaz přípravná třída 1898 – 1899 K 38 
 39 Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899 K 39 
 40 Třídní výkaz II.a třída 1898 – 1899 K 40 
 41 Třídní výkaz II.b třída 1898 – 1899 K 41 
 42 Třídní výkaz III. třída 1898 – 1899 K 42 
 43 Třídní výkaz přípravná třída 1899 – 1900 K 43 
 44 Třídní výkaz I.a třída 1899 – 1900 K 44 
 45 Třídní výkaz I.b třída 1899 – 1900 K 45 
 46 Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900 K 46 
 47 Třídní výkaz přípravná třída 1900 – 1901 K 47 
 48 Třídní výkaz I.a třída 1900 – 1901 K 48 
 49 Třídní výkaz I.b třída 1900 – 1901 K 49 
 50 Třídní výkaz II. třída 1900 – 1901 K 50 
 51 Třídní výkaz přípravná A třída 1901 – 1902 K 51 
 52 Třídní výkaz přípravná B třída 1901 – 1902 K 52 
 53 Třídní výkaz I.a třída 1901 – 1902 K 53 
 54 Třídní výkaz I.b třída 1901 – 1902 K 54 
 55 Třídní výkaz II.a třída 1901 – 1902 K 55 
 56 Třídní výkaz II.b třída 1901 – 1902 K 56 
 57 Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 57 
 58 Třídní výkaz II.a třída 1902 – 1903 K 58 
 59 Třídní výkaz II.b třída 1902 – 1903 K 59 
 60 Třídní výkaz II.c třída 1902 – 1903 K 60 
 61 Třídní výkaz III.a třída 1902 – 1903 K 61 
 62 Třídní výkaz III.b třída 1902 – 1903 K 62 
 63 Třídní výkaz přípravná třída 1903 – 1904 K 63 
 64 Třídní výkaz I.a třída 1903 – 1904 K 64 
 65 Třídní výkaz I.b třída 1903 – 1904 K 65 
 66 Třídní výkaz I.c třída 1903 – 1904 K 66 
 67 Třídní výkaz II.a třída 1903 – 1904 K 67 
 68 Třídní výkaz II.b třída 1903 – 1904 K 68 
 69 Třídní výkaz přípravná třída 1904 – 1905 K 69 
 70 Třídní výkaz I.a třída 1904 – 1905 K 70 
 71 Třídní výkaz I.b třída 1904 – 1905 K 71 
 72 Třídní výkaz II.a třída 1904 – 1905 K 72 
 73 Třídní výkaz II.b třída 1904 – 1905 K 73 
 74 Třídní výkaz přípravná třída 1905 – 1906 K 74 
 75 Třídní výkaz I.a třída 1905 – 1906 K 75 
 76 Třídní výkaz I.b třída 1905 – 1906 K 76 
 77 Třídní výkaz II.a třída 1905 – 1906 K 77 
 78 Třídní výkaz II.b třída 1905 – 1906 K 78 
 79 Třídní výkaz přípravná třída 1906 – 1907 K 79 
 80 Třídní výkaz I.a třída 1906 – 1907 K 80 
 81 Třídní výkaz I.b třída 1906 – 1907 K 81 
 82 Třídní výkaz II.a třída 1906 – 1907 K 82 
 83 Třídní výkaz II.b třída 1906 – 1907 K 83 
 84 Třídní výkaz přípravná třída 1907 – 1908 K 84 
 85 Třídní výkaz I.a třída 1907 – 1908 K 85 
 86 Třídní výkaz I.b třída 1907 – 1908 K 86 



  

- 680 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 87 Třídní výkaz I.c třída 1907 – 1908 K 87 
 88 Třídní výkaz II.a třída 1907 – 1908 K 88 
 89 Třídní výkaz II.b třída 1907 – 1908 K 89 
 90 Třídní výkaz přípravná třída 1908 – 1909 K 90 
 91 Třídní výkaz I.a třída 1908 – 1909 K 91 
 92 Třídní výkaz I.b třída 1908 – 1909 K 92 
 93 Třídní výkaz I.c třída 1908 – 1909 K 93 
 94 Třídní výkaz II.a třída 1908 – 1909 K 94 
 95 Třídní výkaz II.b třída 1908 – 1909 K 95 
 96 Třídní výkaz přípravná třída 1909 – 1910 K 96 
 97 Třídní výkaz I.a třída 1909 – 1910 K 97 
 98 Třídní výkaz I.b třída 1909 – 1910 K 98 
 99 Třídní výkaz I.c třída 1909 – 1910 K 99 
 100 Třídní výkaz II.b třída 1909 – 1910 K 100 
 101 Třídní výkaz II.c třída 1909 – 1910 K 101 
 102 Třídní výkaz přípravná třída 1910 – 1911 K 102 
 103 Třídní výkaz I.a třída 1910 – 1911 K 103 
 104 Třídní výkaz I.b třída 1910 – 1911 K 104 
 105 Třídní výkaz I.c třída 1910 – 1911 K 105 
 106 Třídní výkaz II.a třída 1910 – 1911 K 106 
 107 Třídní výkaz II.b třída 1910 – 1911 K 107 
 108 Třídní výkaz II.c třída 1910 – 1911 K 108 
 109 Třídní výkaz přípravná třída 1911 – 1912 K 109 
 110 Třídní výkaz I.a třída 1911 – 1912 K 110 
 111 Třídní výkaz I.b třída 1911 – 1912 K 111 
 112 Třídní výkaz I.c třída 1911 – 1912 K 112 
 113 Třídní výkaz II.a třída 1911 – 1912 K 113 
 114 Třídní výkaz II.b třída 1911 – 1912 K 114 
 115 Třídní výkaz II.c třída 1911 – 1912 K 115 
 116 Třídní výkaz přípravná třída 1912 – 1913 K 116 
 117 Třídní výkaz I.a třída 1912 – 1913 K 117 
 118 Třídní výkaz I.b třída 1912 – 1913 K 118 
 119 Třídní výkaz I.c třída 1912 – 1913 K 119 
 120 Třídní výkaz II.a třída 1912 – 1913 K 120 
 121 Třídní výkaz II.b třída 1912 – 1913 K 121 
 122 Třídní výkaz II.c třída 1912 – 1913 K 122 
 123 Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 123 
 124 Třídní výkaz I.a třída 1913 – 1914 K 124 
 125 Třídní výkaz I.b třída 1913 – 1914 K 125 
 126 Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 126 
 127 Třídní výkaz II.a třída 1913 – 1914 K 127 
 128 Třídní výkaz II.b třída 1913 – 1914 K 128 
 129 Třídní výkaz II.c třída 1913 – 1914 K 129 
 130 Třídní výkaz  A  I. třída 1914 – 1915 K 130 
 131 Třídní výkaz A  II.a třída 1914 – 1915 K 131 
 132 Třídní výkaz A  II.b třída 1914 – 1915 K 132 
 133 Třídní výkaz A  II.c třída 1914 – 1915 K 133 
 134 Třídní výkaz B  I. třída 1914 – 1915 K 134 
 135 Třídní výkaz B  II. třída 1914 – 1915 K 135 
 136 Třídní výkaz C  I. třída 1914 – 1915 K 136 



  

- 681 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 137 Třídní výkaz  A  I. třída 1915 – 1916 K 137 
 138 Třídní výkaz  A  II.a třída 1915 – 1916 K 138 
 139 Třídní výkaz  A  II.b třída 1915 – 1916 K 139 
 140 Třídní výkaz  B  I. třída 1915 – 1916 K 140 
 141 Třídní výkaz  B  II. třída 1915 – 1916 K 141 
 142 Třídní výkaz  B  III. třída 1915 – 1916 K 142 
 143 Třídní výkaz  C  I. třída 1915 – 1916 K 143 
 144 Třídní výkaz  C  II. třída 1915 – 1916 K 144 
 145 Třídní výkaz  A  I. třída 1916 – 1917 K 145 
 146 Třídní výkaz  A  II. třída 1916 – 1917 K 146 
 147 Třídní výkaz  B  I.a třída 1916 – 1917 K 147 
 148 Třídní výkaz  B  I.b třída 1916 – 1917 K 148 
 149 Třídní výkaz  B  II. třída 1916 – 1917 K 149 
 150 Třídní výkaz  B  III. třída 1916 – 1917 K 150 
 151 Třídní výkaz  C  I. třída 1916 – 1917 K 151 
 152 Třídní výkaz  C  II. třída 1916 – 1917 K 152 
 153 Třídní výkaz  A  I. třída 1917 – 1918 K 153 
 154 Třídní výkaz  A  II.a třída 1917 – 1918 K 154 
 155 Třídní výkaz  A  II.b třída 1917 – 1918 K 155 
 156 Třídní výkaz  B I. třída 1917 – 1918 K 156 
 157 Třídní výkaz  B II.a třída 1917 – 1918 K 157 
 158 Třídní výkaz  B II.b třída 1917 – 1918 K 158 
 159 Třídní výkaz  B III. třída 1917 – 1918 K 159 
 160 Třídní výkaz  C I.+II. třída 1917 – 1918 K 160 
 161 Třídní výkaz  A I.a třída 1926 – 1927 K 161 
 162 Třídní výkaz  A I.b třída 1926 – 1927 K 162 
 163 Třídní výkaz  B I.a třída 1926 – 1927 K 163 
 164 Třídní výkaz  B I.b třída 1926 – 1927 K 164 
 165 Třídní výkaz  C I. třída 1926 – 1927 K 165 
 166 Třídní výkaz  D I. třída 1926 – 1927 K 166 
 167 Třídní výkaz  E I. třída 1926 – 1927 K 167 
 168 Třídní výkaz  A I.a třída 1927 – 1928 K 168 
 169 Třídní výkaz  A I.b třída 1927 – 1928 K 169 
 170 Třídní výkaz  A II.a třída 1927 – 1928 K 170 
 171 Třídní výkaz  A II.b třída 1927 – 1928 K 171 
 172 Třídní výkaz  B I.a třída 1927 – 1928 K 172 
 173 Třídní výkaz  B I.b třída 1927 – 1928 K 173 
 174 Třídní výkaz  B II.a třída 1927 – 1928 K 174 
 175 Třídní výkaz  B II.b třída 1927 – 1928 K 175 
 176 Třídní výkaz  C I. třída 1927 – 1928 K 176 
 177 Třídní výkaz  C II. třída 1927 – 1928 K 177 
 178 Třídní výkaz  D I.a třída 1927 – 1928 K 178 
 179 Třídní výkaz  D I.b třída 1927 – 1928 K 179 
 180 Třídní výkaz  D II.a třída 1927 – 1928 K 180 
 181 Třídní výkaz  D II.b třída 1927 – 1928 K 181 
 182 Třídní výkaz  D III.a třída 1927 – 1928 K 182 
 183 Třídní výkaz  D III.b třída 1927 – 1928 K 183 
 184 Třídní výkaz  E I. třída 1927 – 1928 K 184 
 185 Třídní výkaz  E II. třída 1927 – 1928 K 185 
 186 Třídní výkaz  A I.a třída 1928 – 1929 K 186 



  

- 682 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 187 Třídní výkaz  A I.b třída 1928 – 1929 K 187 
 188 Třídní výkaz  A II.a třída 1928 – 1929 K 188 
 189 Třídní výkaz  A II.b třída 1928 – 1929 K 189 
 190 Třídní výkaz  B I.a třída 1928 – 1929 K 190 
 191 Třídní výkaz  B I.b třída 1928 – 1929 K 191 
 192 Třídní výkaz  B II.a třída 1928 – 1929 K 192 
 193 Třídní výkaz  B II.b třída 1928 – 1929 K 193 
 194 Třídní výkaz  C I. třída 1928 – 1929 K 194 
 195 Třídní výkaz  C II. třída 1928 – 1929 K 195 
 196 Třídní výkaz  D I.a třída 1928 – 1929 K 196 
 197 Třídní výkaz  D I.b třída 1928 – 1929 K 197 
 198 Třídní výkaz  D II.a třída 1928 – 1929 K 198 
 199 Třídní výkaz  D II.b třída 1928 – 1929 K 199 
 200 Třídní výkaz  D III. třída 1928 – 1929 K 200 
 201 Třídní výkaz  E I. třída 1928 – 1929 K 201 
 202 Třídní výkaz  E II. třída 1928 – 1929 K 202 
 203 Třídní výkaz  A I.a třída 1929 – 1930 K 203 
 204 Třídní výkaz  A I.b třída 1929 – 1930 K 204 
 205 Třídní výkaz  A II.a třída 1929 – 1930 K 205 
 206 Třídní výkaz  A II.b třída 1929 – 1930 K 206 
 207 Třídní výkaz  B I.a třída 1929 – 1930 K 207 
 208 Třídní výkaz  B I.b třída 1929 – 1930 K 208 
 209 Třídní výkaz  B II.a třída 1929 – 1930 K 209 
 210 Třídní výkaz  B II.b třída 1929 – 1930 K 210 
 211 Třídní výkaz  C I. třída 1929 – 1930 K 211 
 212 Třídní výkaz  C II. třída 1929 – 1930 K 212 
 213 Třídní výkaz  D I.a třída 1929 – 1930 K 213 
 214 Třídní výkaz  D I.b třída 1929 – 1930 K 214 
 215 Třídní výkaz  D II.a třída 1929 – 1930 K 215 
 216 Třídní výkaz  D II.b třída 1929 – 1930 K 216 
 217 Třídní výkaz  D III.a třída 1929 – 1930 K 217 
 218 Třídní výkaz  D III.b třída 1929 – 1930 K 218 
 219 Třídní výkaz  E I. třída 1929 – 1930 K 219 
 220 Třídní výkaz  E II. třída 1929 – 1930 K 220 
 221 Třídní výkaz  A I.a třída 1930 – 1931 K 221 
 222 Třídní výkaz  A I.b třída 1930 – 1931 K 222 
 223 Třídní výkaz  A II.a třída 1930 – 1931 K 223 
 224 Třídní výkaz  A II.b třída 1930 – 1931 K 224 
 225 Třídní výkaz  B I.a třída 1930 – 1931 K 225 
 226 Třídní výkaz  B I.b třída 1930 – 1931 K 226 
 227 Třídní výkaz  B II.a třída 1930 – 1931 K 227 
 228 Třídní výkaz  B II.b třída 1930 – 1931 K 228 
 229 Třídní výkaz  C I. třída 1930 – 1931 K 229 
 230 Třídní výkaz  C II. třída 1930 – 1931 K 230 
 231 Třídní výkaz  D I. třída 1930 – 1931 K 231 
 232 Třídní výkaz  D II.a třída 1930 – 1931 K 232 
 233 Třídní výkaz  D II.b třída 1930 – 1931 K 233 
 234 Třídní výkaz  D III.a třída 1930 – 1931 K 234 
 235 Třídní výkaz  D III.b třída 1930 – 1931 K 235 
 236 Třídní výkaz  E II. třída 1930 – 1931 K 236 



  

- 683 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 237 Třídní výkaz  F I. třída 1930 – 1931 K 237 
 238 Třídní výkaz  A I. třída 1931 – 1932 K 238 
 239 Třídní výkaz  A II.a třída 1931 – 1932 K 239 
 240 Třídní výkaz  A II.b třída 1931 – 1932 K 240 
 241 Třídní výkaz  B I.a třída 1931 – 1932 K 241 
 242 Třídní výkaz  B I.b třída 1931 – 1932 K 242 
 243 Třídní výkaz  B II.a třída 1931 – 1932 K 243 
 244 Třídní výkaz  B II.b třída 1931 – 1932 K 244 
 245 Třídní výkaz  C I. třída 1931 – 1932 K 245 
 246 Třídní výkaz  C II. třída 1931 – 1932 K 246 
 247 Třídní výkaz  D I. třída 1931 – 1932 K 247 
 248 Třídní výkaz  D II.a třída 1931 – 1932 K 248 
 249 Třídní výkaz  D II.b třída 1931 – 1932 K 249 
 250 Třídní výkaz  D III.a třída 1931 – 1932 K 250 
 251 Třídní výkaz  D III.b třída 1931 – 1932 K 251 
 252 Třídní výkaz  E I. třída 1931 – 1932 K 252 
 253 Třídní výkaz  F I. třída 1931 – 1932 K 253 
 254 Třídní výkaz  F II. třída 1931 – 1932 K 254 
 255 Třídní výkaz  A I. třída 1932 – 1933 K 255 
 256 Třídní výkaz  A II. třída 1932 – 1933 K 256 
 257 Třídní výkaz  B I. třída 1932 – 1933 K 257 
 258 Třídní výkaz  B II.a třída 1932 – 1933 K 258 
 259 Třídní výkaz  B II.b třída 1932 – 1933 K 259 
 260 Třídní výkaz  C I. třída 1932 – 1933 K 260 
 261 Třídní výkaz  C II.a třída 1932 – 1933 K 261 
 262 Třídní výkaz  C II.b třída 1932 – 1933 K 262 
 263 Třídní výkaz  D I. třída 1932 – 1933 K 263 
 264 Třídní výkaz  D II. třída 1932 – 1933 K 264 
 265 Třídní výkaz  D III.a třída 1932 – 1933 K 265 
 266 Třídní výkaz  D III.b třída 1932 – 1933 K 266 
 267 Třídní výkaz  E I. třída 1932 – 1933 K 267 
 268 Třídní výkaz  E II. třída 1932 – 1933 K 268 
 269 Třídní výkaz  F I. třída 1932 – 1933 K 269 
 270 Třídní výkaz  F II. třída 1932 – 1933 K 270 
 271 Třídní výkaz  F III. třída 1932 – 1933 K 271 
 272 Třídní výkaz  G I. třída 1932 – 1933 K 272 
 273 Třídní výkaz  H I. třída 1932 – 1933 K 273 
 274 Třídní výkaz  CH I. třída 1932 – 1933 K 274 
 275 Třídní výkaz  A I. třída 1933 – 1934 K 275 
 276 Třídní výkaz  A II. třída 1933 – 1934 K 276 
 277 Třídní výkaz  B I. třída 1933 – 1934 K 277 
 278 Třídní výkaz  B II. třída 1933 – 1934 K 278 
 279 Třídní výkaz  C I. třída 1933 – 1934 K 279 
 280 Třídní výkaz  C II. třída 1933 – 1934 K 280 
 281 Třídní výkaz  D I. třída 1933 – 1934 K 281 
 282 Třídní výkaz  D II. třída 1933 – 1934 K 282 
 283 Třídní výkaz  D III. třída 1933 – 1934 K 283 
 284 Třídní výkaz  E I. třída 1933 – 1934 K 284 
 285 Třídní výkaz  E II. třída 1933 – 1934 K 285 
 286 Třídní výkaz  F I. třída 1933 – 1934 K 286 



  

- 684 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 287 Třídní výkaz  F II. třída 1933 – 1934 K 287 
 288 Třídní výkaz  F III. třída 1933 – 1934 K 288 
 289 Třídní výkaz  G I. třída 1933 – 1934 K 289 
 290 Třídní výkaz  G II. třída 1933 – 1934 K 290 
 291 Třídní výkaz  H I. třída 1933 – 1934 K 291 
 292 Třídní výkaz  H II. třída 1933 – 1934 K 292 
 293 Třídní výkaz  CH I. třída 1933 – 1934 K 293 
 294 Třídní výkaz  CH II. třída 1933 – 1934 K 294 
 295 Třídní výkaz  J I. třída 1933 – 1934 K 295 
 296 Třídní výkaz  J II. třída 1933 – 1934 K 296 
 297 Třídní výkaz  A I. třída 1934 – 1935 K 297 
 298 Třídní výkaz  A II. třída 1934 – 1935 K 298 
 299 Třídní výkaz  B I.a třída 1934 – 1935 K 299 
 300 Třídní výkaz  B I.b třída 1934 – 1935 K 300 
 301 Třídní výkaz  B II.a třída 1934 – 1935 K 301 
 302 Třídní výkaz  B II.b třída 1934 – 1935 K 302 
 303 Třídní výkaz  B III.a třída 1934 – 1935 K 303 
 304 Třídní výkaz  B III.b třída 1934 – 1935 K 304 
 305 Třídní výkaz  C I. třída 1934 – 1935 K 305 
 306 Třídní výkaz  C II. třída 1934 – 1935 K 306 
 307 Třídní výkaz  D I. třída 1934 – 1935 K 307 
 308 Třídní výkaz  D II. třída 1934 – 1935 K 308 
 309 Třídní výkaz  D III. třída 1934 – 1935 K 309 
 310 Třídní výkaz  E I. třída 1934 – 1935 K 310 
 311 Třídní výkaz  E II. třída 1934 – 1935 K 311 
 312 Třídní výkaz  E III. třída 1934 – 1935 K 312 
 313 Třídní výkaz  F I. třída 1934 – 1935 K 313 
 314 Třídní výkaz  F II. třída 1934 – 1935 K 314 
 315 Třídní výkaz  F III. třída 1934 – 1935 K 315 
 316 Třídní výkaz  G I. třída 1934 – 1935 K 316 
 317 Třídní výkaz  G II. třída 1934 – 1935 K 317 
 318 Třídní výkaz  H I. třída 1934 – 1935 K 318 
 319 Třídní výkaz  H II. třída 1934 – 1935 K 319 
 320 Třídní výkaz  CH III. třída 1934 – 1935 K 320 
 321 Třídní výkaz  A I. třída 1935 – 1936 K 321 
 322 Třídní výkaz  A II. třída 1935 – 1936 K 322 
 323 Třídní výkaz  B I.a třída 1935 – 1936 K 323 
 324 Třídní výkaz  B I.b třída 1935 – 1936 K 324 
 325 Třídní výkaz  B II.a třída 1935 – 1936 K 325 
 326 Třídní výkaz  B II.b třída 1935 – 1936 K 326 
 327 Třídní výkaz  B III.a třída 1935 – 1936 K 327 
 328 Třídní výkaz  B III.b třída 1935 – 1936 K 328 
 329 Třídní výkaz  C I. třída 1935 – 1936 K 329 
 330 Třídní výkaz  C II.a třída 1935 – 1936 K 330 
 331 Třídní výkaz  C II.b třída 1935 – 1936 K 331 
 332 Třídní výkaz  D I. třída 1935 – 1936 K 332 
 333 Třídní výkaz  D II. třída 1935 – 1936 K 333 
 334 Třídní výkaz  E I. třída 1935 – 1936 K 334 
 335 Třídní výkaz  E II. třída 1935 – 1936 K 335 
 336 Třídní výkaz  E III. třída 1935 – 1936 K 336 



  

- 685 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 337 Třídní výkaz  F I. třída 1935 – 1936 K 337 
 338 Třídní výkaz  F II. třída 1935 – 1936 K 338 
 339 Třídní výkaz  F III. třída 1935 – 1936 K 339 
 340 Třídní výkaz  G I. třída 1935 – 1936 K 340 
 341 Třídní výkaz  G II. třída 1935 – 1936 K 341 
 342 Třídní výkaz  H I. třída 1935 – 1936 K 342 
 343 Třídní výkaz  H II. třída 1935 – 1936 K 343 
 344 Třídní výkaz  H III. třída 1935 – 1936 K 344 
 345 Třídní výkaz  CH I. třída 1935 – 1936 K 345 
 346 Třídní výkaz  CH II. třída 1935 – 1936 K 346 
 347 Třídní výkaz  CH III. třída 1935 – 1936 K 347 
 348 Třídní výkaz  A I. třída 1936 – 1937 K 348 
 349 Třídní výkaz  A II. třída 1936 – 1937 K 349 
 350 Třídní výkaz  B I.a třída 1936 – 1937 K 350 
 351 Třídní výkaz  B I.b třída 1936 – 1937 K 351 
 352 Třídní výkaz  B II.a třída 1936 – 1937 K 352 
 353 Třídní výkaz  B II.b třída 1936 – 1937 K 353 
 354 Třídní výkaz  B III.a třída 1936 – 1937 K 354 
 355 Třídní výkaz  B III.b třída 1936 – 1937 K 355 
 356 Třídní výkaz  C I.a třída 1936 – 1937 K 356 
 357 Třídní výkaz  C I.b třída 1936 – 1937 K 357 
 358 Třídní výkaz  C II.a třída 1936 – 1937 K 358 
 359 Třídní výkaz  C II.b třída 1936 – 1937 K 359 
 360 Třídní výkaz  D I. třída 1936 – 1937 K 360 
 361 Třídní výkaz  D II. třída 1936 – 1937 K 361 
 362 Třídní výkaz  E I. třída 1936 – 1937 K 362 
 363 Třídní výkaz  E II. třída 1936 – 1937 K 363 
 364 Třídní výkaz  E III. třída 1936 – 1937 K 364 
 365 Třídní výkaz  F I. třída 1936 – 1937 K 365 
 366 Třídní výkaz  F II. třída 1936 – 1937 K 366 
 367 Třídní výkaz  F III. třída 1936 – 1937 K 367 
 368 Třídní výkaz  G I. třída 1936 – 1937 K 368 
 369 Třídní výkaz  G II. třída 1936 – 1937 K 369 
 370 Třídní výkaz  H I. třída 1936 – 1937 K 370 
 371 Třídní výkaz  H II. třída 1936 – 1937 K 371 
 372 Třídní výkaz  H III. třída 1936 – 1937 K 372 
 373 Třídní výkaz  CH I. třída 1936 – 1937 K 373 
 374 Třídní výkaz  CH II. třída 1936 – 1937 K 374 
 375 Třídní výkaz  CH III. třída 1936 – 1937 K 375 
 376 Třídní výkaz  A I. třída 1937 – 1938 K 376 
 377 Třídní výkaz  A II. třída 1937 – 1938 K 377 
 378 Třídní výkaz  B I.a třída 1937 – 1938 K 378 
 379 Třídní výkaz  B I.b třída 1937 – 1938 K 379 
 380 Třídní výkaz  B I.c třída 1937 – 1938 K 380 
 381 Třídní výkaz  B II.a třída 1937 – 1938 K 381 
 382 Třídní výkaz  B II.b třída 1937 – 1938 K 382 
 383 Třídní výkaz  B III.a třída 1937 – 1938 K 383 
 384 Třídní výkaz  B III.b třída 1937 – 1938 K 384 
 385 Třídní výkaz  C I. třída 1937 – 1938 K 385 
 386 Třídní výkaz  C II.a třída 1937 – 1938 K 386 



  

- 686 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 387 Třídní výkaz  C II.b třída 1937 – 1938 K 387 
 388 Třídní výkaz  D I. třída 1937 – 1938 K 388 
 389 Třídní výkaz  D II. třída 1937 – 1938 K 389 
 390 Třídní výkaz  D III. třída 1937 – 1938 K 390 
 391 Třídní výkaz  E I. třída 1937 – 1938 K 391 
 392 Třídní výkaz  E II. třída 1937 – 1938 K 392 
 393 Třídní výkaz  E III. třída 1937 – 1938 K 393 
 394 Třídní výkaz  F II. třída 1937 – 1938 K 394 
 395 Třídní výkaz  F III. třída 1937 – 1938 K 395 
 396 Třídní výkaz  G I. třída 1937 – 1938 K 396 
 397 Třídní výkaz  G II. třída 1937 – 1938 K 397 
 398 Třídní výkaz  H I. třída 1937 – 1938 K 398 
 399 Třídní výkaz  H II. třída 1937 – 1938 K 399 
 400 Třídní výkaz  H III. třída 1937 – 1938 K 400 
 401 Třídní výkaz  CH I. třída 1937 – 1938 K 401 
 402 Třídní výkaz  CH II.a třída 1937 – 1938 K 402 
 403 Třídní výkaz  CH II.b třída 1937 – 1938 K 403 
 404 Třídní výkaz  CH III. třída 1937 – 1938 K 404 
 405 Třídní výkaz  A I. třída 1938 – 1939 K 405 
 406 Třídní výkaz  A II. třída 1938 – 1939 K 406 
 407 Třídní výkaz  B I.a třída 1938 – 1939 K 407 
 408 Třídní výkaz  B I.b třída 1938 – 1939 K 408 
 409 Třídní výkaz  B I.c třída 1938 – 1939 K 409 
 410 Třídní výkaz  B II.a třída 1938 – 1939 K 410 
 411 Třídní výkaz  B II.b třída 1938 – 1939 K 411 
 412 Třídní výkaz  B II.c třída 1938 – 1939 K 412 
 413 Třídní výkaz  B III.a třída 1938 – 1939 K 413 
 414 Třídní výkaz  B III.b třída 1938 – 1939 K 414 
 415 Třídní výkaz  C I. třída 1938 – 1939 K 415 
 416 Třídní výkaz  C II.a třída 1938 – 1939 K 416 
 417 Třídní výkaz  C II.b třída 1938 – 1939 K 417 
 418 Třídní výkaz  D I. třída 1938 – 1939 K 418 
 419 Třídní výkaz  D II. třída 1938 – 1939 K 419 
 420 Třídní výkaz  D III. třída 1938 – 1939 K 420 
 421 Třídní výkaz  E I. třída 1938 – 1939 K 421 
 422 Třídní výkaz  E II. třída 1938 – 1939 K 422 
 423 Třídní výkaz  E III. třída 1938 – 1939 K 423 
 424 Třídní výkaz  F III. třída 1938 – 1939 K 424 
 425 Třídní výkaz  G I. třída 1938 – 1939 K 425 
 426 Třídní výkaz  G II. třída 1938 – 1939 K 426 
 427 Třídní výkaz  H I. třída 1938 – 1939 K 427 
 428 Třídní výkaz  H II. třída 1938 – 1939 K 428 
 429 Třídní výkaz  H III. třída 1938 – 1939 K 429 
 430 Třídní výkaz  CH I. třída 1938 – 1939 K 430 
 431 Třídní výkaz  CH II. třída 1938 – 1939 K 431 
 432 Třídní výkaz  CH III.a třída 1938 – 1939 K 432 
 433 Třídní výkaz  CH III.b třída 1938 – 1939 K 433 
 434 Třídní výkaz  A I. třída 1939 – 1940 K 434 
 435 Třídní výkaz  B I.a třída 1939 – 1940 K 435 
 436 Třídní výkaz  B I.b třída 1939 – 1940 K 436 



  

- 687 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 437 Třídní výkaz  B I.c třída 1939 – 1940 K 437 
 438 Třídní výkaz  B II.a třída 1939 – 1940 K 438 
 439 Třídní výkaz  B II.b třída 1939 – 1940 K 439 
 440 Třídní výkaz  B II.c třída 1939 – 1940 K 440 
 441 Třídní výkaz  B III.a třída 1939 – 1940 K 441 
 442 Třídní výkaz  B III.b třída 1939 – 1940 K 442 
 443 Třídní výkaz  C I.a třída 1939 – 1940 K 443 
 444 Třídní výkaz  C I.b třída 1939 – 1940 K 444 
 445 Třídní výkaz  C II. třída 1939 – 1940 K 445 
 446 Třídní výkaz  D I. třída 1939 – 1940 K 446 
 447 Třídní výkaz  D II. třída 1939 – 1940 K 447 
 448 Třídní výkaz  D III. třída 1939 – 1940 K 448 
 449 Třídní výkaz  E I.a třída 1939 – 1940 K 449 
 450 Třídní výkaz  E I.b třída 1939 – 1940 K 450 
 451 Třídní výkaz  E II. třída 1939 – 1940 K 451 
 452 Třídní výkaz  E III. třída 1939 – 1940 K 452 
 453 Třídní výkaz  F I. třída 1939 – 1940 K 453 
 454 Třídní výkaz  G I. třída 1939 – 1940 K 454 
 455 Třídní výkaz  G II. třída 1939 – 1940 K 455 
 456 Třídní výkaz  H I. třída 1939 – 1940 K 456 
 457 Třídní výkaz  H II. třída 1939 – 1940 K 457 
 458 Třídní výkaz  H III. třída 1939 – 1940 K 458 
 459 Třídní výkaz  CH I.a třída 1939 – 1940 K 459 
 460 Třídní výkaz  CH I.b třída 1939 – 1940 K 460 
 461 Třídní výkaz  CH II. třída 1939 – 1940 K 461 
 462 Třídní výkaz  CH III. třída 1939 – 1940 K 462 
 463 Třídní výkaz  J I.a třída 1939 – 1940 K 463 
 464 Třídní výkaz  J I.b třída 1939 – 1940 K 464 
 465 Třídní výkaz  J II.a třída 1939 – 1940 K 465 
 466 Třídní výkaz  J II.b třída 1939 – 1940 K 466 
 467 Třídní výkaz  J III.a třída 1939 – 1940 K 467 
 468 Třídní výkaz  J III.b třída 1939 – 1940 K 468 
 469 Třídní výkaz  B I.a třída 1940 – 1941 K 469 
 470 Třídní výkaz  B I.b třída 1940 – 1941 K 470 
 471 Třídní výkaz  B I.c třída 1940 – 1941 K 471 
 472 Třídní výkaz  B II.a třída 1940 – 1941 K 472 
 473 Třídní výkaz  B II.b třída 1940 – 1941 K 473 
 474 Třídní výkaz  B II.c třída 1940 – 1941 K 474 
 475 Třídní výkaz  B III.a třída 1940 – 1941 K 475 
 476 Třídní výkaz  B III.b třída 1940 – 1941 K 476 
 477 Třídní výkaz  B III.c třída 1940 – 1941 K 477 
 478 Třídní výkaz  C I. třída 1940 – 1941 K 478 
 479 Třídní výkaz  C II.a třída 1940 – 1941 K 479 
 480 Třídní výkaz  C II.b třída 1940 – 1941 K 480 
 481 Třídní výkaz  D I. třída 1940 – 1941 K 481 
 482 Třídní výkaz  D II. třída 1940 – 1941 K 482 
 483 Třídní výkaz  D III. třída 1940 – 1941 K 483 
 484 Třídní výkaz  E I. třída 1940 – 1941 K 484 
 485 Třídní výkaz  E II.a třída 1940 – 1941 K 485 
 486 Třídní výkaz  E II.b třída 1940 – 1941 K 486 



  

- 688 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 487 Třídní výkaz  E III. třída 1940 – 1941 K 487 
 488 Třídní výkaz  F II. třída 1940 – 1941 K 488 
 489 Třídní výkaz  G I. třída 1940 – 1941 K 489 
 490 Třídní výkaz  G II. třída 1940 – 1941 K 490 
 491 Třídní výkaz  H I. třída 1940 – 1941 K 491 
 492 Třídní výkaz  H II. třída 1940 – 1941 K 492 
 493 Třídní výkaz  H III. třída 1940 – 1941 K 493 
 494 Třídní výkaz  CH I.a třída 1940 – 1941 K 494 
 495 Třídní výkaz  CH I.b třída 1940 – 1941 K 495 
 496 Třídní výkaz  CH II.a třída 1940 – 1941 K 496 
 497 Třídní výkaz  CH II.b třída 1940 – 1941 K 497 
 498 Třídní výkaz  CH III. třída 1940 – 1941 K 498 
 499 Třídní výkaz  J I.a třída 1940 – 1941 K 499 
 500 Třídní výkaz  J I.b třída 1940 – 1941 K 500 
 501 Třídní výkaz  J II.a třída 1940 – 1941 K 501 
 502 Třídní výkaz  J II.b třída 1940 – 1941 K 502 
 503 Třídní výkaz  J III.a třída 1940 – 1941 K 503 
 504 Třídní výkaz  J III.b třída 1940 – 1941 K 504 
 505 Třídní výkaz  M I. třída 1940 – 1941 K 505 
 506 Třídní výkaz  B I.a třída 1941 – 1942 K 506 
 507 Třídní výkaz  B I.b třída 1941 – 1942 K 507 
 508 Třídní výkaz  B I.c třída 1941 – 1942 K 508 
 509 Třídní výkaz  B I.d třída 1941 – 1942 K 509 
 510 Třídní výkaz  B II.a třída 1941 – 1942 K 510 
 511 Třídní výkaz  B II.b třída 1941 – 1942 K 511 
 512 Třídní výkaz  B II.c třída 1941 – 1942 K 512 
 513 Třídní výkaz  B III.a třída 1941 – 1942 K 513 
 514 Třídní výkaz  B III.b třída 1941 – 1942 K 514 
 515 Třídní výkaz  B III.c třída 1941 – 1942 K 515 
 516 Třídní výkaz  C II. třída 1941 – 1942 K 516 
 517 Třídní výkaz  D I.a třída 1941 – 1942 K 517 
 518 Třídní výkaz  D I.b třída 1941 – 1942 K 518 
 519 Třídní výkaz  D II. třída 1941 – 1942 K 519 
 520 Třídní výkaz  D III. třída 1941 – 1942 K 520 
 521 Třídní výkaz  E I.a třída 1941 – 1942 K 521 
 522 Třídní výkaz  E I.b třída 1941 – 1942 K 522 
 523 Třídní výkaz  E II.a třída 1941 – 1942 K 523 
 524 Třídní výkaz  E II.b třída 1941 – 1942 K 524 
 525 Třídní výkaz  E III. třída 1941 – 1942 K 525 
 526 Třídní výkaz  F I. třída 1941 – 1942 K 526 
 527 Třídní výkaz  F III. třída 1941 – 1942 K 527 
 528 Třídní výkaz  G I. třída 1941 – 1942 K 528 
 529 Třídní výkaz  G II. třída 1941 – 1942 K 529 
 530 Třídní výkaz  H I. třída 1941 – 1942 K 530 
 531 Třídní výkaz  H II. třída 1941 – 1942 K 531 
 532 Třídní výkaz  H III. třída 1941 – 1942 K 532 
 533 Třídní výkaz  CH I. třída 1941 – 1942 K 533 
 534 Třídní výkaz  CH II.a třída 1941 – 1942 K 534 
 535 Třídní výkaz  CH II.b třída 1941 – 1942 K 535 
 536 Třídní výkaz  CH III.a třída 1941 – 1942 K 536 



  

- 689 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 537 Třídní výkaz  CH III.b třída 1941 – 1942 K 537 
 538 Třídní výkaz  J I.a třída 1941 – 1942 K 538 
 539 Třídní výkaz  J I.b třída 1941 – 1942 K 539 
 540 Třídní výkaz  J II.a třída 1941 – 1942 K 540 
 541 Třídní výkaz  J II.b třída 1941 – 1942 K 541 
 542 Třídní výkaz  J III.a třída 1941 – 1942 K 542 
 543 Třídní výkaz  J III.b třída 1941 – 1942 K 543 
 544 Třídní výkaz  M I. třída 1941 – 1942 K 544 
 545 Třídní výkaz  M II. třída 1941 – 1942 K 545 
 546 Třídní výkaz  A I. třída 1942 – 1943 K 546 
 547 Třídní výkaz  A II. třída 1942 – 1943 K 547 
 548 Třídní výkaz  B I.a třída 1942 – 1943 K 548 
 549 Třídní výkaz  B I.b třída 1942 – 1943 K 549 
 550 Třídní výkaz  B I.c třída 1942 – 1943 K 550 
 551 Třídní výkaz  B I.d třída 1942 – 1943 K 551 
 552 Třídní výkaz  B I.e třída 1942 – 1943 K 552 
 553 Třídní výkaz  B II.a třída 1942 – 1943 K 553 
 554 Třídní výkaz  B II.b třída 1942 – 1943 K 554 
 555 Třídní výkaz  B II.c třída 1942 – 1943 K 555 
 556 Třídní výkaz  B II.d třída 1942 – 1943 K 556 
 557 Třídní výkaz  B III.a třída 1942 – 1943 K 557 
 558 Třídní výkaz  B III.b třída 1942 – 1943 K 558 
 559 Třídní výkaz  B III.c třída 1942 – 1943 K 559 
 560 Třídní výkaz  C I. třída 1942 – 1943 K 560 
 561 Třídní výkaz  D I.a třída 1942 – 1943 K 561 
 562 Třídní výkaz  D I.b třída 1942 – 1943 K 562 
 563 Třídní výkaz  D II.a třída 1942 – 1943 K 563 
 564 Třídní výkaz  D II.b třída 1942 – 1943 K 564 
 565 Třídní výkaz  D III.a třída 1942 – 1943 K 565 
 566 Třídní výkaz  D III.b třída 1942 – 1943 K 566 
 567 Třídní výkaz  E I. třída 1942 – 1943 K 567 
 568 Třídní výkaz  E II. třída 1942 – 1943 K 568 
 569 Třídní výkaz  E III. třída 1942 – 1943 K 569 
 570 Třídní výkaz  F II. třída 1942 – 1943 K 570 
 571 Třídní výkaz  F III. třída 1942 – 1943 K 571 
 572 Třídní výkaz  G I. třída 1942 – 1943 K 572 
 573 Třídní výkaz  G II. třída 1942 – 1943 K 573 
 574 Třídní výkaz  H I.a třída 1942 – 1943 K 574 
 575 Třídní výkaz  H I.b třída 1942 – 1943 K 575 
 576 Třídní výkaz  H II. třída 1942 – 1943 K 576 
 577 Třídní výkaz  H III. třída 1942 – 1943 K 577 
 578 Třídní výkaz  CH I. třída 1942 – 1943 K 578 
 579 Třídní výkaz  CH II. třída 1942 – 1943 K 579 
 580 Třídní výkaz  CH III.a třída 1942 – 1943 K 580 
 581 Třídní výkaz  CH III.b třída 1942 – 1943 K 581 
 582 Třídní výkaz  J I.a třída 1942 – 1943 K 582 
 583 Třídní výkaz  J I.b třída 1942 – 1943 K 583 
 584 Třídní výkaz  J II.a třída 1942 – 1943 K 584 
 585 Třídní výkaz  J II.b třída 1942 – 1943 K 585 
 586 Třídní výkaz  J III.a třída 1942 – 1943 K 586 



  

- 690 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 587 Třídní výkaz  J III.b třída 1942 – 1943 K 587 
 588 Třídní výkaz  M I. třída 1942 – 1943 K 588 
 589 Třídní výkaz  M II. třída 1942 – 1943 K 589 
 590 Třídní výkaz  A I. třída 1943 – 1944 K 590 
 591 Třídní výkaz  A II. třída 1943 – 1944 K 591 
 592 Třídní výkaz  B I.a třída 1943 – 1944 K 592 
 593 Třídní výkaz  B I.b třída 1943 – 1944 K 593 
 594 Třídní výkaz  B I.c třída 1943 – 1944 K 594 
 595 Třídní výkaz  B I.d třída 1943 – 1944 K 595 
 596 Třídní výkaz  B I.e třída 1943 – 1944 K 596 
 597 Třídní výkaz  B II.a třída 1943 – 1944 K 597 
 598 Třídní výkaz  B II.b třída 1943 – 1944 K 598 
 599 Třídní výkaz  B II.c třída 1943 – 1944 K 599 
 600 Třídní výkaz  B II.d třída 1943 – 1944 K 600 
 601 Třídní výkaz  B II.e třída 1943 – 1944 K 601 
 602 Třídní výkaz  B III.a třída 1943 – 1944 K 602 
 603 Třídní výkaz  B III.b třída 1943 – 1944 K 603 
 604 Třídní výkaz  B III.c třída 1943 – 1944 K 604 
 605 Třídní výkaz  B III.d třída 1943 – 1944 K 605 
 606 Třídní výkaz  B III.e třída 1943 – 1944 K 606 
 607 Třídní výkaz  C I. třída 1943 – 1944 K 607 
 608 Třídní výkaz  C II. třída 1943 – 1944 K 608 
 609 Třídní výkaz  D I.a třída 1943 – 1944 K 609 
 610 Třídní výkaz  D I.b třída 1943 – 1944 K 610 
 611 Třídní výkaz  D I.c třída 1943 – 1944 K 611 
 612 Třídní výkaz  D II.a třída 1943 – 1944 K 612 
 613 Třídní výkaz  D II.b třída 1943 – 1944 K 613 
 614 Třídní výkaz  D II.c třída 1943 – 1944 K 614 
 615 Třídní výkaz  D III.a třída 1943 – 1944 K 615 
 616 Třídní výkaz  D III.b třída 1943 – 1944 K 616 
 617 Třídní výkaz  D III.c třída 1943 – 1944 K 617 
 618 Třídní výkaz  E I. třída 1943 – 1944 K 618 
 619 Třídní výkaz  E II. třída 1943 – 1944 K 619 
 620 Třídní výkaz  E III. třída 1943 – 1944 K 620 
 621 Třídní výkaz  F I. třída 1943 – 1944 K 621 
 622 Třídní výkaz  G I. třída 1943 – 1944 K 622 
 623 Třídní výkaz  G II. třída 1943 – 1944 K 623 
 624 Třídní výkaz  H I.a třída 1943 – 1944 K 624 
 625 Třídní výkaz  H I.b třída 1943 – 1944 K 625 
 626 Třídní výkaz  H II.a třída 1943 – 1944 K 626 
 627 Třídní výkaz  H II.b třída 1943 – 1944 K 627 
 628 Třídní výkaz  H III. třída 1943 – 1944 K 628 
 629 Třídní výkaz  CH I. třída 1943 – 1944 K 629 
 630 Třídní výkaz  CH II. třída 1943 – 1944 K 630 
 631 Třídní výkaz  CH III. třída 1943 – 1944 K 631 
 632 Třídní výkaz  J I.a třída 1943 – 1944 K 632 
 633 Třídní výkaz  J I.b třída 1943 – 1944 K 633 
 634 Třídní výkaz  J I.c třída 1943 – 1944 K 634 
 635 Třídní výkaz  J I.d třída 1943 – 1944 K 635 
 636 Třídní výkaz  J II.a třída 1943 – 1944 K 636 



  

- 691 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 637 Třídní výkaz  J II.b třída 1943 – 1944 K 637 
 638 Třídní výkaz  J III.a třída 1943 – 1944 K 638 
 639 Třídní výkaz  J III.b třída 1943 – 1944 K 639 
 640 Třídní výkaz  M I. třída 1943 – 1944 K 640 
 641 Třídní výkaz  M II. třída 1943 – 1944 K 641 
 642 Třídní výkaz  B I. třída 1944 – 1945 K 642 
 643 Třídní výkaz  B II.a třída 1944 – 1945 K 643 
 644 Třídní výkaz  B II.b třída 1944 – 1945 K 644 
 645 Třídní výkaz  B III.a třída 1944 – 1945 K 645 
 646 Třídní výkaz  B III.b třída 1944 – 1945 K 646 
 647 Třídní výkaz  Bk I.a třída 1944 – 1945 K 647 
 648 Třídní výkaz  Bk I.b třída 1944 – 1945 K 648 
 649 Třídní výkaz  Bk I.c třída 1944 – 1945 K 649 
 650 Třídní výkaz  Bk II.a třída 1944 – 1945 K 650 
 651 Třídní výkaz  Bk II.b třída 1944 – 1945 K 651 
 652 Třídní výkaz  Bk II.c třída 1944 – 1945 K 652 
 653 Třídní výkaz  Bk II.d třída 1944 – 1945 K 653 
 654 Třídní výkaz  Bk III.a třída 1944 – 1945 K 654 
 655 Třídní výkaz  Bk III.b třída 1944 – 1945 K 655 
 656 Třídní výkaz  Bk III.c třída 1944 – 1945 K 656 
 657 Třídní výkaz  H I.a třída 1944 – 1945 K 657 
 658 Třídní výkaz  H I.b třída 1944 – 1945 K 658 
 659 Třídní výkaz  H II.a třída 1944 – 1945 K 659 
 660 Třídní výkaz  H II.b třída 1944 – 1945 K 660 
 661 Třídní výkaz  H II.c třída 1944 – 1945 K 661 
 662 Třídní výkaz  H III.a třída 1944 – 1945 K 662 
 663 Třídní výkaz  H III.b třída 1944 – 1945 K 663 
 664 Třídní výkaz  M I.a třída 1944 – 1945 K 664 
 665 Třídní výkaz  M I.b třída 1944 – 1945 K 665 
 666 Třídní výkaz  M I.c třída 1944 – 1945 K 666 
 667 Třídní výkaz  M II.a třída 1944 – 1945 K 667 
 668 Třídní výkaz  M II.b třída 1944 – 1945 K 668 
 669 Třídní výkaz  M II.c třída 1944 – 1945 K 669 
 670 Třídní výkaz  M II.d třída 1944 – 1945 K 670 
 671 Třídní výkaz  M III.a třída 1944 – 1945 K 671 
 672 Třídní výkaz  M III.b třída 1944 – 1945 K 672 
 673 Třídní výkaz  M III.c třída 1944 – 1945 K 673 
 674 Třídní výkaz  M III.d třída 1944 – 1945 K 674 
 675 Třídní výkaz  N I.a třída 1944 – 1945 K 675 
 676 Třídní výkaz  N I.b třída 1944 – 1945 K 676 
 677 Třídní výkaz  N II.a třída 1944 – 1945 K 677 
 678 Třídní výkaz  N II.b třída 1944 – 1945 K 678 
 679 Třídní výkaz  N II.c třída 1944 – 1945 K 679 
 680 Třídní výkaz  N III.a třída 1944 – 1945 K 680 
 681 Třídní výkaz  N III.b třída 1944 – 1945 K 681 
 682 Třídní výkaz  S I. třída 1944 – 1945 K 682 
 683 Třídní výkaz  S II.a třída 1944 – 1945 K 683 
 684 Třídní výkaz  S II.b třída 1944 – 1945 K 684 
 685 Třídní výkaz  S III.a třída 1944 – 1945 K 685 
 686 Třídní výkaz  S III.b třída 1944 – 1945 K 686 



  

- 692 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 687 Třídní výkaz  V I. třída 1944 – 1945 K 687 
 688 Třídní výkaz  V II. třída 1944 – 1945 K 688 
 689 Třídní výkaz  V III. třída 1944 – 1945 K 689 
 690 Třídní výkaz  A I.a třída 1945 – 1946 K 690 
 691 Třídní výkaz  A I.b třída 1945 – 1946 K 691 
 692 Třídní výkaz  A I.c třída 1945 – 1946 K 692 
 693 Třídní výkaz  A II.a třída 1945 – 1946 K 693 
 694 Třídní výkaz  A II.b třída 1945 – 1946 K 694 
 695 Třídní výkaz  A II.c třída 1945 – 1946 K 695 
 696 Třídní výkaz  A III.a třída 1945 – 1946 K 696 
 697 Třídní výkaz  A III.b třída 1945 – 1946 K 697 
 698 Třídní výkaz  A III.c třída 1945 – 1946 K 698 
 699 Třídní výkaz  A III.d třída 1945 – 1946 K 699 
 700 Třídní výkaz  B I. třída 1945 – 1946 K 700 
 701 Třídní výkaz  B II.a třída 1945 – 1946 K 701 
 702 Třídní výkaz  B II.b třída 1945 – 1946 K 702 
 703 Třídní výkaz  B III.a třída 1945 – 1946 K 703 
 704 Třídní výkaz  B III.b třída 1945 – 1946 K 704 
 705 Třídní výkaz  C I.a třída 1945 – 1946 K 705 
 706 Třídní výkaz  C I.b třída 1945 – 1946 K 706 
 707 Třídní výkaz  C II.a třída 1945 – 1946 K 707 
 708 Třídní výkaz  C II.b třída 1945 – 1946 K 708 
 709 Třídní výkaz  C II.c třída 1945 – 1946 K 709 
 710 Třídní výkaz  C III.a třída 1945 – 1946 K 710 
 711 Třídní výkaz  C III.b třída 1945 – 1946 K 711 
 712 Třídní výkaz  C III.c třída 1945 – 1946 K 712 
 713 Třídní výkaz  D I.a třída 1945 – 1946 K 713 
 714 Třídní výkaz  D I.b třída 1945 – 1946 K 714 
 715 Třídní výkaz  D II.a třída 1945 – 1946 K 715 
 716 Třídní výkaz  D II.b třída 1945 – 1946 K 716 
 717 Třídní výkaz  D III.a třída 1945 – 1946 K 717 
 718 Třídní výkaz  D III.b třída 1945 – 1946 K 718 
 719 Třídní výkaz  D III.c třída 1945 – 1946 K 719 
 720 Třídní výkaz  E I.a třída 1945 – 1946 K 720 
 721 Třídní výkaz  E I.b třída 1945 – 1946 K 721 
 722 Třídní výkaz  E I.c třída 1945 – 1946 K 722 
 723 Třídní výkaz  E I.d třída 1945 – 1946 K 723 
 724 Třídní výkaz  E II.a třída 1945 – 1946 K 724 
 725 Třídní výkaz  E II.b třída 1945 – 1946 K 725 
 726 Třídní výkaz  E II.c třída 1945 – 1946 K 726 
 727 Třídní výkaz  E III.a třída 1945 – 1946 K 727 
 728 Třídní výkaz  E III.b třída 1945 – 1946 K 728 
 729 Třídní výkaz  E III.c třída 1945 – 1946 K 729 
 730 Třídní výkaz  E III.d třída 1945 – 1946 K 730 
 731 Třídní výkaz  F I. třída 1945 – 1946 K 731 
 732 Třídní výkaz  F II.a třída 1945 – 1946 K 732 
 733 Třídní výkaz  F II.b třída 1945 – 1946 K 733 
 734 Třídní výkaz  F III.a třída 1945 – 1946 K 734 
 735 Třídní výkaz  F III.b třída 1945 – 1946 K 735 
 736 Třídní výkaz  G I. třída 1945 – 1946 K 736 



  

- 693 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 737 Třídní výkaz  G II. třída 1945 – 1946 K 737 
 738 Třídní výkaz  G III. třída 1945 – 1946 K 738 
 739 Třídní výkaz  H I. třída 1945 – 1946 K 739 
 740 Třídní výkaz  H II.a třída 1945 – 1946 K 740 
 741 Třídní výkaz  H II.b třída 1945 – 1946 K 741 
 742 Třídní výkaz  H II.c třída 1945 – 1946 K 742 
 743 Třídní výkaz  H III.a třída 1945 – 1946 K 743 
 744 Třídní výkaz  H III.b třída 1945 – 1946 K 744 
 745 Třídní výkaz  D II.a třída 1946 – 1947 K 745 
 746 Třídní výkaz  D II.b třída 1946 – 1947 K 746 
 747 Třídní výkaz  D III.a třída 1946 – 1947 K 747 
 748 Třídní výkaz  D III.b třída 1946 – 1947 K 748 
 749 Třídní výkaz  D III.c třída 1946 – 1947 K 749 
 750 Třídní výkaz  H II. třída 1946 – 1947 K 750 
 751 Třídní výkaz  H III. třída 1946 – 1947 K 751 
 752 Třídní výkaz  K I. třída 1946 – 1947 K 752 
 753 Třídní výkaz  K II.a třída 1946 – 1947 K 753 
 754 Třídní výkaz  K II.b třída 1946 – 1947 K 754 
 755 Třídní výkaz  K II.c třída 1946 – 1947 K 755 
 756 Třídní výkaz  K II.d třída 1946 – 1947 K 756 
 757 Třídní výkaz  K II.e třída 1946 – 1947 K 757 
 758 Třídní výkaz  K II.f třída 1946 – 1947 K 758 
 759 Třídní výkaz  K III.a třída 1946 – 1947 K 759 
 760 Třídní výkaz  K III.b třída 1946 – 1947 K 760 
 761 Třídní výkaz  K III.c třída 1946 – 1947 K 761 
 762 Třídní výkaz  K III.d třída 1946 – 1947 K 762 
 763 Třídní výkaz  O II.a třída 1946 – 1947 K 763 
 764 Třídní výkaz  O II.b třída 1946 – 1947 K 764 
 765 Třídní výkaz  O II.c třída 1946 – 1947 K 765 
 766 Třídní výkaz  O II.d třída 1946 – 1947 K 766 
 767 Třídní výkaz  O III.a třída 1946 – 1947 K 767 
 768 Třídní výkaz  O III.b třída 1946 – 1947 K 768 
 769 Třídní výkaz  O III.c třída 1946 – 1947 K 769 
 770 Třídní výkaz  O III.d třída 1946 – 1947 K 770 
 771 Třídní výkaz  Ob II.a třída 1946 – 1947 K 771 
 772 Třídní výkaz  Ob II.b třída 1946 – 1947 K 772 
 773 Třídní výkaz  Ob III.a třída 1946 – 1947 K 773 
 774 Třídní výkaz  Ob III.b třída 1946 – 1947 K 774 
 775 Třídní výkaz  P I. třída 1946 – 1947 K 775 
 776 Třídní výkaz  P II.a třída 1946 – 1947 K 776 
 777 Třídní výkaz  P II.b třída 1946 – 1947 K 777 
 778 Třídní výkaz  P III.a třída 1946 – 1947 K 778 
 779 Třídní výkaz  P III.b třída 1946 – 1947 K 779 
 780 Třídní výkaz  P III.c třída 1946 – 1947 K 780 
 781 Třídní výkaz  R I. třída 1946 – 1947 K 781 
 782 Třídní výkaz  R II. třída 1946 – 1947 K 782 
 783 Třídní výkaz  R III. třída 1946 – 1947 K 783 
 784 Třídní výkaz  S I. třída 1946 – 1947 K 784 
 785 Třídní výkaz  S II. třída 1946 – 1947 K 785 
 786 Třídní výkaz  S III. třída 1946 – 1947 K 786 



  

- 694 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 787 Třídní výkaz  D III. třída 1947 – 1948 K 787 
 788 Třídní výkaz  H III. třída 1947 – 1948 K 788 
 789 Třídní výkaz  K III.a třída 1947 – 1948 K 789 
 790 Třídní výkaz  K III.b třída 1947 – 1948 K 790 
 791 Třídní výkaz  O III.a třída 1947 – 1948 K 791 
 792 Třídní výkaz  O III.b třída 1947 – 1948 K 792 
 793 Třídní výkaz  Ob III. třída 1947 – 1948 K 793 
 794 Třídní výkaz  P III. třída 1947 – 1948 K 794 
 795 Třídní výkaz  S III. třída 1947 – 1948 K 795 
 796 Třídní výkaz  D I.-III. třída 1948 – 1949 K 796 
 797 Třídní výkaz  K III. třída 1948 – 1949 K 797 
 798 Třídní výkaz  O I.-III. třída 1948 – 1949 K 798 
 799 Třídní výkaz  Ob I.+III. třída 1948 – 1949 K 799 
 800 Třídní výkaz  S II. třída 1948 – 1949 K 800 
 801 Třídní výkaz  S I. třída 1949 – 1950 K 801 
 802 Třídní výkaz  S II. třída 1949 – 1950 K 802 
 803 Třídní výkaz  S III. třída 1949 – 1950 K 803 
 804 Třídní výkaz  D II. třída 1950 – 1951 K 804 
 805 Třídní výkaz  D III. třída 1950 – 1951 K 805 
 806 Třídní výkaz  Dis III. třída 1950 – 1951 K 806 
 807 Třídní výkaz  K II. třída 1950 – 1951 K 807 
 808 Třídní výkaz  K III. třída 1950 – 1951 K 808 
 809 Třídní výkaz  O III. třída 1950 – 1951 K 809 
 810 Třídní výkaz  S II. třída 1950 – 1951 K 810 
 811 Třídní výkaz  S III. třída 1950 – 1951 K 811 
 812 Inventář dílčí (majetku protektorátu)  1925 – 1946 K 812 
 813 Inventář holiči    1929 – 1948 K 813 
 814 Inventář kovodílna    1935 – 1949 K 814 
 
   c) Účetní knihy 
 
 815 Pokladní kniha    1900 – 1910 K 815 
 816 Pokladní kniha    1912 – 1916 K 816 
 817 Pokladní kniha    1916 – 1927 K 817 
 818 Pokladní kniha    1928 – 1935 K 818 
 819 Pokladní kniha    1935 – 1937 K 819 
 820 Pokladní kniha    1937 – 1939 K 820 
 821 Pokladní kniha    1939 – 1941 K 821 
 822 Pokladní kniha    1941 – 1944 K 822 
 823 Pokladní kniha    1944 – 1949 K 823 
 824 Pokladní kniha    1949 – 1952 K 824 
 825 Účetní kniha školního fondu  1939 – 1941 K 825 
 826 Účetní kniha školního fondu  1941 – 1944 K 826 
 827 Účetní kniha školního fondu  1944 – 1948 K 827 
 828 Pokladní kniha učňovské besídky  1943 – 1948 K 828 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 829  Školní kronika  1929 – 1941 K 829 
 830  Oběžník učitelů  1944 – 1948 K 830 



  

- 695 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 831  Podací deník  1911 – 1916 R 1 
 832  Podací deník  1944 – 1946 R 2 
   11. 12. 1944 – 27. 3. 1946 
 833  Podací deník  1946 – 1947 R 3 
   27. 3. 1946 – 6. 7. 1947 
 834  Podací deník  1947 – 1948 R 4 
   8. 7. 1947 – 31. 12. 1948 
 835  Podací deník  1949 – 1949 R 5 
   1. 1. 1949 – 31. 10. 1949 
 836  Podací deník  1949 – 1950 R 6 
   1. 11. 1949 – 22. 4. 1950 
 837  Podací deník  1950 – 1951 R 7 
   22. 4. 1950 – 13. 4. 1951 
 838  Podací deník  1951 – 1952 R 8 
   14. 4. 1951 – 31. 12. 1952 
 839  Podací deník  1953 – 1953 R 9 
   1. 1. 1953 – 15. 10. 1953 
 840  Korespondenční protokol  1952 – 1953 R 10 
 841  Podací deník školního výboru  1943 – 1946 R 11 
 
   b) Spisy 
 
 842 1.2 Normálie   1939  N 1 
 843 1.3 Organizace školy  1892 – 1946  N 1 
    - stanovy  1892 – 1943  N 1 
    - školní řád  1933  N 1 
    - organizační řád  1935  N 1 
    - převzetí školy  1945 – 1946  N 1 
    - státní automobilová škola  1939 – 1941  N 1 
 844 1.5 Učební osnovy  1886 – 1931  N 1 
 845 1.6 Inspekce  1944  N 1 
 846 1.7 Personální věci učitelů (osobní spisy)  1914 – 1951  N 1 
 847 1.8 Personální věci žáků  1939 – 1954  N 2 
     - katalogové listy  1939 – 1951  N 2 
     - katalogové listy  1951 – 1954  N 3 
 848 1.9 Docházka žáků (seznam žactva)  1918 – 1932  N 3 
 849 3.1 Kronikářské záznamy  1890 – 1935  N 3 
 850 3.2 - Katalog výstav  1923 – 1938  N 3 
    - Výroční zprávy  1930 – 1937  N 3 
 
 
   III.  F o t o g r a f i e 
 
   a) Fotografie 
 
 851   Fotografie (tablo)  1952   F 1 



  

- 696 - 

 Název archivní pomůcky: Základní odborná škola Klatovy 

 Časový rozsah: 1881 – 1953   

 Počet evidenčních  jednotek: 845 (830 knih, 11 podacích deníků, 3 kartony 
           1 fotografie) 

 Počet inventárních jednotek: 851 

 Rozsah v bm: 4,98 (4,45 knih, 0,20 podacích deníků, 0,33 karton)          

 Stav ke dni: 12. 11. 2007 

 Počet stran: 23 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 



  

- 697 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní devítiletá škola Klenová 
 

1893 – 1978 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1780 
 
 
 
 
 
 



  

- 698 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

V roce 1893 byly vyškoleny obce Klenová a Javor ze školní obce Týnec a byla povolena 
dvoutřídní samostatná škola obecná v Klenové. 

V roce 1948 byla obecná škola na základě zákona č. 95/1948 přejmenována na národní 
školu. V roce 1961 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  
  Škola byla zrušena od 1. 9. 1978 a žáci byli převedeni do ZDŠ Janovice nad Úhlavou. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 25. 5. 1998 - přír.č. 73/98 Masarykovou základní 
školou Janovice nad Úhlavou.   
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je začleněn do skupinového inventáře. Archiválie jsou 
zařazeny do I. a II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý.  

Chybí třídní výkazy z let 1976 – 1978. 
Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/040-

0732/2007 ze dne 9. 10. 2007 vyřazeny spisy z let 1920 – 1951, celkem 0,07 bm. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Archivní fond obsahuje třídní výkazy z let 1893 – 1975 a 3 školní kroniky z let  1893 – 
1978. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2007 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 699 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 700 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1 Třídní výkaz I. třída 1893 – 1894 K 1 
 2 Třídní výkaz II. třída 1893 – 1894 K 2 
 3 Třídní výkaz I. třída 1894 – 1895 K 3 
 4 Třídní výkaz II. třída 1894 – 1895 K 4 
 5 Třídní výkaz I. třída 1895 – 1896 K 5 
 6 Třídní výkaz II. třída 1895 – 1896 K 6 
 7 Třídní výkaz I. třída 1896 – 1897 K 7 
 8 Třídní výkaz II. třída 1896 – 1897 K 8 
 9 Třídní výkaz I. třída 1897 – 1898 K 9 
 10 Třídní výkaz II. třída 1897 – 1898 K 10 
 11 Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899 K 11 
 12 Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899 K 12 
 13 Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900 K 13 
 14 Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900 K 14 
 15 Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901 K 15 
 16 Třídní výkaz II. třída 1900 – 1901 K 16 
 17 Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902 K 17 
 18 Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902 K 18 
 19 Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 19 
 20 Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 20 
 21 Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 21 
 22 Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 22 
 23 Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 23 
 24 Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905 K 24 
 25 Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 25 
 26 Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 26 
 27 Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 27 
 28 Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 28 
 29 Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 29 
 30 Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 30 
 31 Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 31 
 32 Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 32 
 33 Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 33 
 34 Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 34 
 35 Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 35 
 36 Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 36 
 37 Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 37 
 38 Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 38 
 39 Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 39 
 40 Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 40 
 41 Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 41 
 42 Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 42 
 43 Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 43 
 44 Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915 K 44 
 45 Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 45 
 46 Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 46 



  

- 701 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 47 Třídní výkaz I.+II. třída 1916 – 1917 K 47 
 48 Třídní výkaz I.+II. třída 1917 – 1918 K 48 
 49 Třídní výkaz I.+II. třída 1918 – 1919 K 49 
 50 Třídní výkaz I.+II. třída 1919 – 1920 K 50 
 51 Třídní výkaz I.+II. třída 1920 – 1921 K 51 
 52 Třídní výkaz I.+II. třída 1921 – 1922 K 52 
 53 Třídní výkaz I.+II. třída 1922 – 1923 K 53 
 54 Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 54 
 55 Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924 K 55 
 56 Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 56 
 57 Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 57 
 58 Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 58 
 59 Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 59 
 60 Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 60 
 61 Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 61 
 62 Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 62 
 63 Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 63 
 64 Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 64 
 65 Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 65 
 66 Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 66 
 67 Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 67 
 68 Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 68 
 69 Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 69 
 70 Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 70 
 71 Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 71 
 72 Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 72 
 73 Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 73 
 74 Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 74 
 75 Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 75 
 76 Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 76 
 77 Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 77 
 78 Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 78 
 79 Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 79 
 80 Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 80 
 81 Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 81 
 82 Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 82 
 83 Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 83 
 84 Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 84 
 85 Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 85 
 86 Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 86 
 87 Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 87 
 88 Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 88 
 89 Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942 K 89 
 90 Třídní výkaz II. třída 1941 – 1942 K 90 
 91 Třídní výkaz   1942 – 1943 K 91 
 92 Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944 K 92 
 93 Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944 K 93 
 94 Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945 K 94 
 95 Třídní výkaz II. třída 1944 – 1945 K 95 
 96 Třídní výkaz   1945 – 1946 K 96 



  

- 702 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 97 Třídní výkaz   1946 – 1947 K 97 
 98 Třídní výkaz   1947 – 1948 K 98 
 99 Třídní výkaz   1948 – 1949 K 99 
 100 Třídní výkaz   1949 – 1950 K 100 
 101 Třídní výkaz   1950 – 1951 K 101 
 102 Třídní výkaz   1951 – 1952 K 102 
 103 Třídní výkaz   1952 – 1953 K 103 
 104 Třídní výkaz   1953 – 1954 K 104 
 105 Třídní výkaz   1954 – 1955 K 105 
 106 Třídní výkaz   1955 – 1956 K 106 
 107 Třídní výkaz   1956 – 1957 K 107 
 108 Třídní výkaz   1957 – 1958 K 108 
 109 Třídní výkaz   1958 – 1959 K 109 
 110 Třídní výkaz   1959 – 1960 K 110 
 111 Třídní výkaz   1960 – 1961 K 111 
 112 Třídní výkaz   1961 – 1962 K 112 
 113 Třídní výkaz   1962 – 1963 K 113 
 114 Třídní výkaz   1963 – 1964 K 114 
 115 Třídní výkaz   1964 – 1965 K 115 
 116 Třídní výkaz   1965 – 1966 K 116 
 117 Třídní výkaz   1966 – 1967 K 117 
 118 Třídní výkaz   1967 – 1968 K 118 
 119 Třídní výkaz   1968 – 1969 K 119 
 120 Třídní výkaz   1969 – 1970 K 120 
 121 Třídní výkaz   1970 – 1971 K 121 
 122 Třídní výkaz   1971 – 1972 K 122 
 123 Třídní výkaz   1972 – 1973 K 123 
 124 Třídní výkaz   1973 – 1974 K 124 
 125 Třídní výkaz   1974 – 1975 K 125 
 126 Třídní výkaz   1975 – 1976 K 126 
 127 Seznam knih učitelské knihovny  1959 – 1967 K 127 
 128 Seznam knih žákovské knihovny  1958 – 1967 K 128 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 129  Školní kronika  1893 – 1940 K 129 
 130  Školní kronika  1940 – 1971 K 130 
 131  Školní kronika  1971 – 1978 K 131 
 
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   b) Spisy 
 
 132 1.13 Výkaznictví  1932 – 1933  N 1 
 
   III.  F o t o g r a f i e 
 
   a) Fotografie 
 
 133   Fotografie (1x skupina)  1932  F 1 



  

- 703 - 

 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Klenová 

 Časový rozsah: 1893 – 1978  

 Počet evidenčních  jednotek: 133 (131 knih, 1 karton, 1 fotografie) 

 Počet inventárních jednotek: 133 

 Rozsah v bm: 0,78 (0,77 knih, 0,01 karton) 

 Stav ke dni: 12. 11. 2007 

 Počet stran: 7 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 



  

- 704 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Farní škola Kolinec 
 

1789 – 1869 (1899) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1958 
 
 
 
 
 
 



  

- 705 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Přesné datum vzniku školy v Kolinci není známo. První skutečný učitel Jan Král byl 
jmenován v roce 1772. Ke škole byly přiškoleny obce Kolinec, Mlázovy, Lukoviště, Vlčkovice      
a Jindřichovice. Od roku 1790 byla při škole zřízena i třída pro odrostlou mládež a vyučovalo se 
v neděli 2 – 4 hodiny. 
V roce 1829 navštěvovalo školu 197 dětí a proto byla zřízena expozitura v Mlázovech pro děti 
z Mlázov, Lukoviště a Jindřichovic. Počet dětí se stále zvyšoval a prostory, ve kterých bylo 
vyučováno, přestaly vyhovovat. Proto byla zahájena stavba nové školní budovy, která byla 
otevřena v roce 1845. V roce 1855 byla přiškolena obec Brod.  

V roce 1869 byla škola na základě školské reformy přeměněna na obecnou školu. 
  
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Dokumenty školy byly vyčleněny z  Národní školy Kolinec.  
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je začleněn do skupinového inventáře. Archiválie jsou 
zařazeny do I. a II. kategorie, jazyk archiválií je český a německý, archiválie jsou značně 
poškozeny prachem. 

Školní kronika inv. č. 139 obsahuje zápisy Národní školy Kolinec z let 1869 – 1894. 
Školní kronika inv. č. 141 obsahuje zápisy Národní školy Kolinec z let 1869 – 1899. 

 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1789 – 1869. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací jsou školní kroniky.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2007 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 706 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 707 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1 Třídní výkaz  1822 – 1823 K 1 
 2 Třídní výkaz  1823 – 1824 K 2 
 3 Třídní výkaz  1827 – 1828 K 3 
 4 Třídní výkaz I. třída 1829 – 1830 K 4 
 5 Třídní výkaz II. třída 1829 – 1830 K 5 
 6 Třídní výkaz I. třída 1832 – 1833 K 6 
 7 Třídní výkaz II. třída 1832 – 1833 K 7 
 8 Třídní výkaz I. třída 1833 – 1834 K 8 
 9 Třídní výkaz II. třída 1833 – 1834 K 9 
 10 Třídní výkaz I. třída 1834 – 1835 K 10 
 11 Třídní výkaz II. třída 1834 – 1835 K 11 
 12 Třídní výkaz opakovací třída 1834 – 1835 K 12 
 13 Třídní výkaz I. třída 1835 – 1836 K 13 
 14 Třídní výkaz II. třída 1835 – 1836 K 14 
 15 Třídní výkaz I. třída 1836 – 1837 K 15 
 16 Třídní výkaz II. třída 1836 – 1837 K 16 
 17 Třídní výkaz opakovací třída 1836 – 1837 K 17 
 18 Třídní výkaz I. třída 1837 – 1838 K 18 
 19 Třídní výkaz II. třída 1837 – 1838 K 19 
 20 Třídní výkaz I. třída 1840 – 1841 K 20 
 21 Třídní výkaz II. třída 1840 – 1841 K 21 
 22 Třídní výkaz I. třída 1842 – 1843 K 22 
 23 Třídní výkaz II. třída 1842 – 1843 K 23 
 24 Třídní výkaz I. třída 1844 – 1845 K 24 
 25 Třídní výkaz II. třída 1844 – 1845 K 25 
 26 Třídní výkaz opakovací třída 1844 – 1845 K 26 
 27 Třídní výkaz I. třída 1845 – 1846 K 27 
 28 Třídní výkaz I. třída 1846 – 1847 K 28 
 29 Třídní výkaz II. třída 1846 – 1847 K 29 
 30 Třídní výkaz I. třída 1847 – 1848 K 30 
 31 Třídní výkaz II. třída 1847 – 1848 K 31 
 32 Třídní výkaz opakovací třída 1847 – 1848 K 32 
 33 Třídní výkaz I. třída 1848 – 1849 K 33 
 34 Třídní výkaz opakovací třída 1848 – 1849 K 34 
 35 Třídní výkaz I. třída 1849 – 1850 K 35 
 36 Třídní výkaz II. třída 1849 – 1850 K 36 
 37 Třídní výkaz opakovací třída 1849 – 1850 K 37 
 38 Třídní výkaz I. třída 1850 – 1851 K 38 
 39 Třídní výkaz II. třída 1850 – 1851 K 39 
 40 Třídní výkaz I. třída 1851 – 1852 K 40 
 41 Třídní výkaz II. třída 1851 – 1852 K 41 
 42 Třídní výkaz I. třída 1852 – 1853 K 42 
 43 Třídní výkaz I. třída 1853 – 1854 K 43 
 44 Třídní výkaz II. třída 1853 – 1854 K 44 
 45 Třídní výkaz I. třída 1854 – 1855 K 45 
 46 Třídní výkaz II. třída 1854 – 1855 K 46 



  

- 708 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 47 Třídní výkaz I. třída 1855 – 1856 K 47 
 48 Třídní výkaz I. třída 1856 – 1857 K 48 
 49 Třídní výkaz II. třída 1856 – 1857 K 49 
 50 Třídní výkaz I. třída 1857 – 1858 K 50 
 51 Třídní výkaz II. třída 1857 – 1858 K 51 
 52 Třídní výkaz I. třída 1858 – 1859 K 52 
 53 Třídní výkaz II. třída 1858 – 1859 K 53 
 54 Třídní výkaz I. třída 1859 – 1860 K 54 
 55 Třídní výkaz I. třída 1860 – 1861 K 55 
 56 Třídní výkaz II. třída 1860 – 1861 K 56 
 57 Třídní výkaz I. třída 1861 – 1862 K 57 
 58 Třídní výkaz II. třída 1861 – 1862 K 58 
 59 Třídní výkaz I. třída 1862 – 1863 K 59 
 60 Třídní výkaz II. třída 1862 – 1863 K 60 
 61 Třídní výkaz I. třída 1863 – 1864 K 61 
 62 Třídní výkaz II. třída 1863 – 1864 K 62 
 63 Třídní výkaz I. třída 1864 – 1865 K 63 
 64 Třídní výkaz II. třída 1864 – 1865 K 64 
 65 Třídní výkaz I. třída 1865 – 1866 K 65 
 66 Třídní výkaz II. třída 1865 – 1866 K 66 
 67 Třídní výkaz I. třída 1866 – 1867 K 67 
 68 Třídní výkaz II. třída 1866 – 1867 K 68 
 69 Třídní výkaz I. třída 1867 – 1868 K 69 
 70 Třídní výkaz II. třída 1867 – 1868 K 70 
 71 Třídní výkaz I. třída 1868 – 1869 K 71 
 72 Třídní výkaz II. třída 1868 – 1869 K 72 
 73 Zkušební výtah   1817 – 1824 K 73 
 74 Zkušební výtah   1834 – 1845 K 74 
 75 Zkušební výtah   1846 – 1847 K 75 
 76 Zkušební výtah   1847 – 1848 K 76 
 77 Zkušební výtah   1848 – 1849 K 77 
 78 Zkušební výtah   1849 – 1850 K 78 
 79 Zkušební výtah   1850 – 1851 K 79 
 80 Zkušební výtah   1851 – 1852 K 80 
 81 Zkušební výtah   1852 – 1853 K 81 
 82 Zkušební výtah   1853 – 1854 K 82 
 83 Zkušební výtah I. třída  1854 – 1855 K 83 
 84 Zkušební výtah II. třída  1854 – 1855 K 84 
 85 Zkušební výtah I. třída  1855 – 1856 K 85 
 86 Zkušební výtah II. třída  1855 – 1856 K 86 
 87 Zkušební výtah I. třída  1856 – 1857 K 87 
 88 Zkušební výtah II. třída  1856 – 1857 K 88 
 89 Zkušební výtah I. třída  1857 – 1858 K 89 
 90 Zkušební výtah II. třída  1857 – 1858 K 90 
 91 Zkušební výtah I. třída  1858 – 1859 K 91 
 92 Zkušební výtah II. třída  1858 – 1859 K 92 
 93 Zkušební výtah I. třída  1859 – 1860 K 93 
 94 Zkušební výtah II. třída  1859 – 1860 K 94 
 95 Zkušební výtah II. třída  1860 – 1861 K 95 
 96 Zkušební výtah II. třída  1861 – 1862 K 96 



  

- 709 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 97 Zkušební výtah I. třída  1862 – 1863 K 97 
 98 Zkušební výtah II. třída  1862 – 1863 K 98 
 99 Zkušební výtah I. třída  1863 – 1864 K 99 
 100 Zkušební výtah II. třída  1863 – 1864 K 100 
 101 Zkušební výtah I. třída  1864 – 1865 K 101 
 102 Zkušební výtah II. třída  1864 – 1865 K 102 
 103 Zkušební výtah I. třída  1865 – 1866 K 103 
 104 Zkušební výtah II. třída  1865 – 1866 K 104 
 105 Zkušební výtah I. třída  1866 – 1867 K 105 
 106 Zkušební výtah II. třída  1866 – 1867 K 106 
 107 Zkušební výtah opakovací třída  1866 – 1867 K 107 
 108 Zkušební výtah I. třída  1867 – 1868 K 108 
 109 Zkušební výtah II. třída  1867 – 1868 K 109 
 110 Zkušební výtah opakovací třída  1867 – 1868 K 110 
 111 Zkušební výtah I. třída  1868 – 1869 K 111 
 112 Zkušební výtah II. třída  1868 – 1869 K 112 
 113 Zkušební výtah I. třída  1869 – 1870 K 113 
 114 Seznam žáků na opakovacích hodinách  1850 – 1851 K 114 
 115 Seznam žáků na opakovacích hodinách  1854 – 1855 K 115 
 116 Seznam žáků na opakovacích hodinách  1855 – 1856 K 116 
 117 Seznam žáků na opakovacích hodinách  1856 – 1857 K 117 
 118 Seznam žáků na opakovacích hodinách  1857 – 1858 K 118 
 119 Seznam žáků na opakovacích hodinách  1858 – 1859 K 119 
 120 Seznam žáků na opakovacích hodinách  1859 – 1860 K 120 
 121 Seznam žáků na opakovacích hodinách  1860 – 1861 K 121 
 122 Seznam žáků na opakovacích hodinách  1861 – 1862 K 122 
 123 Seznam žáků na opakovacích hodinách  1862 – 1863 K 123 
 124 Seznam žáků na opakovacích hodinách  1863 – 1864 K 124 
 125 Seznam žáků na opakovacích hodinách  1864 – 1865 K 125 
 126 Seznam žáků na opakovacích hodinách žáci 1865 – 1866 K 126 
 127 Seznam žáků na opakovacích hodinách žákyně 1865 – 1866 K 127 
 128 Seznam žáků na opakovacích hodinách  1866 – 1867 K 128 
 129 Seznam žáků na opakovacích hodinách  1867 – 1868 K 129 
 130 Seznam žáků na opakovacích hodinách žáci 1868 – 1869 K 130 
 131 Seznam žáků na opakovacích hodinách žákyně 1868 – 1869 K 131 
 132 Seznam žáků na opakovacích hodinách žáci 1869 – 1870 K 132 
 133 Seznam žáků na opakovacích hodinách žákyně 1869 – 1870 K 133 
 134 Seznam žáků na opakovacích hodinách žáci 1870 – 1871 K 134 
 135 Seznam žáků na opakovacích hodinách žákyně 1870 – 1871 K 135 
 136 Seznam žáků na opakovacích hodinách  1871 – 1872 K 136 
 137 Seznam dětí (ke školnímu platu)  1862 – 1868 K 137 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 138  Školní kronika  1790 – 1820 K 138 
 139  Školní kronika (ve zkratkách)  1790 – 1869 (1894) K 139 
   Farní škola Kolinec 1790 – 1869 
   Školní kronika   
   Národní škola Kolinec 1869 – 1894     
 140  Školní kronika  1821 – 1829 K 140 



  

- 710 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 141  Školní kronika  1834 – 1869 (1899) K 141 
   Farní škola Kolinec 1790 – 1869 
   Školní kronika   
   Národní škola Kolinec 1869 – 1899     
 142  Kniha cti  1840 – 1883 K 142 
 143  Nařízení školní  1789 – 1829 K 143 
 144  Nařízení školní  1830 – 1862 K 144 
 145  Nařízení školní  1863 – 1869 K 145 
 146  Index školních nařízeních (chronologických)  1790 – 1862 K 146 
 147  Index předmětů  1841 K 147 
 
 
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 148  Podací deník  1858 – 1872 R 1 
  
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 711 - 

 Název archivní pomůcky: Farní škola Kolinec 

 Časový rozsah: 1789 – 1869 (1899)  

 Počet evidenčních  jednotek: 148 (147 knih, 1 podací deník) 

 Počet inventárních jednotek: 148 

 Rozsah v bm: 0,68 (0,67 knih, 0,01 podací deník) 

 Stav ke dni: 12. 11. 2007 

 Počet stran: 8 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 



  

- 712 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Národní škola Kolinec 
 

1869 – 1953 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1330 
 
 
 
 
 
 



  

- 713 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 
 Obecná škola dvoutřídní vznikla v roce 1869 z farní školy vlivem školské reformy. Škola se 
postupně rozšiřovala, v roce 1876 byla zřízena třetí třída, v roce 1888 čtvrtá třída a  v roce 1891 
pátá třída. V roce 1894 byla vyškolena obec Jindřichovice. 

Obecná škola byly samostatná až do roku 1920, kdy byla v Kolinci zřízena škola 
měšťanská. Od té doby byly obě školy pod jednou správou až do 1. září 1945, kdy na žádost MNV 
v Kolinci povolila zemská školní rada výnosem ze dne 2 srpna 1945, aby správy obou škol byly 
oddělené. Obecnou školu navštěvovalo 183 žáků a měšťanskou 226 žáků.  

V roce 1948 byla obecná škola na základě zákona č. 95/1948 přejmenována na národní 
školu.  Od 1. 9. 1953 byla podle nového školského zákona č. 31/1953 Sb. národní škola sloučena se 
střední školou v Osmiletou střední školu v Kolinci, dnes základní školou.  
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 17. 2. 1958 - přír. č. 29-35/58, 3. 4. 1959 - přír. č. 164-
173/59, 8. 11. 1966 - přír. č. 3-7/66, 20. 5. 1998 - přír. č. 54/98 a 8. 9. 2005 - přír. č. 29/2005 
Základní školou Kolinec. Vnitřní skartaci provedli v roce 1957 F. Mara, v roce 1959 A. Kejčí         
a v roce 1966 V. Holá. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je začleněn do skupinového inventáře. Archiválie jsou 
zařazeny do I. a II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý. 

 
Při pořádání byly vnitřní změnou č.1/1330 ze dne 14. 9. 2007 přesunuty dokumenty z let 

1789 – 1899, celkem 0,68 bm, do archivního souboru Farní škola Kolinec (EL NAD 1958). 
Při pořádání byly vnitřní změnou č.2/1330 ze dne 14. 9. 2007 přesunuty dokumenty z let 

1920 – 1945, celkem 1,03 bm, do archivního souboru Základní škola Kolinec (EL NAD 1331). 
 
Součástí archivního fondu jsou zápisy ve školních kronikách z let 1869 – 1899, které jsou 

evidovány v archivním fondu Farní školy Kolinec pod evid. č. K 139 a 141. 
 
Kniha zápisů porad učitelského sboru inv. č. 3 obsahuje zápisy Měšťanské školy Kolinec 

z let 1920 – 1922. 
Školní kronika inv. č. 263 obsahuje zápisy Měšťanské školy Kolinec z let 1920 – 1936. 

 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1869 – 1920 a 1945 – 1953, kdy měla škola 
samostatnou správu. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní výkazy. Významným zdrojem informací 
jsou také zápisy z porad a kronika.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2007 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 



  

- 714 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 715 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  1879 – 1887 K 1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  1888 – 1904 K 2 
 3  Zápisy porad učitelského sboru  1904 – 1922 K 3 
   Národní škola Kolinec 1904 – 1920 
   Zápisy porad učitelského sboru   
   Základní škola Kolinec 1920 – 1922     
 4  Zápisy porad učitelského sboru  1945 – 1949 K 4 
   14. 9. 1945 – 6. 1. 1949 
 5  Zápisy porad učitelského sboru  1949 – 1953 K 5 
   20. 1. 1949 – 24. 6. 1953 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 6 Matrika žáků  1872 – 1873 K 6 
 7 Matrika žáků  1873 – 1874 K 7 
 8 Matrika žáků  1874 – 1875 K 8 
 9 Matrika žáků  1875 – 1876 K 9 
 10 Matrika žáků  1876 – 1877 K 10 
 11 Matrika žáků  1877 – 1878 K 11 
 12 Matrika žáků  1878 – 1879 K 12 
 13 Matrika žáků  1879 – 1880 K 13 
 14 Matrika žáků  1880 – 1881 K 14 
 15 Matrika žáků  1881 – 1882 K 15 
 16 Matrika žáků  1882 – 1883 K 16 
 17 Matrika žáků  1883 – 1884 K 17 
 18 Matrika žáků  1884 – 1885 K 18 
 19 Matrika žáků  1885 – 1886 K 19 
 20 Matrika žáků  1901 – 1913 K 20 
 21 Matrika žáků  1913 – 1937 K 21 
 22 Soupis dětí  1873 – 1874 K 22 
 23 Třídní výkaz I. třída 1869 – 1870 K 23 
 24 Třídní výkaz II. třída 1869 – 1870 K 24 
 25 Třídní výkaz I. třída 1870 – 1871 K 25 
 26 Třídní výkaz II. třída 1870 – 1871 K 26 
 27 Třídní výkaz I. třída 1871 – 1872 K 27 
 28 Třídní výkaz II. třída 1871 – 1872 K 28 
 29 Třídní výkaz I. třída 1872 – 1873 K 29 
 30 Třídní výkaz II. třída 1872 – 1873 K 30 
 31 Třídní výkaz I. třída 1873 – 1874 K 31 
 32 Třídní výkaz II. třída 1873 – 1874 K 32 
 33 Třídní výkaz I. třída 1874 – 1874 K 33 
 34 Třídní výkaz II. třída 1874 – 1875 K 34 
 35 Třídní výkaz I. třída 1875 – 1876 K 35 
 36 Třídní výkaz II. třída 1875 – 1876 K 36 
 37 Třídní výkaz III. třída 1875 – 1876 K 37 
 38 Třídní výkaz I. třída 1876 – 1877 K 38 



  

- 716 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 39 Třídní výkaz II. třída 1876 – 1877 K 39 
 40 Třídní výkaz III. třída 1876 – 1877 K 40 
 41 Třídní výkaz I. třída 1877 – 1878 K 41 
 42 Třídní výkaz II. třída 1877 – 1878 K 42 
 43 Třídní výkaz III. třída 1877 – 1878 K 43 
 44 Třídní výkaz I. třída 1878 – 1879 K 44 
 45 Třídní výkaz II. třída 1878 – 1879 K 45 
 46 Třídní výkaz III. třída 1878 – 1879 K 46 
 47 Třídní výkaz I. třída 1879 – 1880 K 47 
 48 Třídní výkaz II. třída 1879 – 1880 K 48 
 49 Třídní výkaz III. třída 1879 – 1880 K 49 
 50 Třídní výkaz I. třída 1880 – 1881 K 50 
 51 Třídní výkaz II. třída 1880 – 1881 K 51 
 52 Třídní výkaz III. třída 1880 – 1881 K 52 
 53 Třídní výkaz I. třída 1881 – 1882 K 53 
 54 Třídní výkaz II. třída 1881 – 1882 K 54 
 55 Třídní výkaz III. třída 1881 – 1882 K 55 
 56 Třídní výkaz I. třída 1882 – 1883 K 56 
 57 Třídní výkaz II. třída 1882 – 1883 K 57 
 58 Třídní výkaz III. třída 1882 – 1883 K 58 
 59 Třídní výkaz I. třída 1883 – 1884 K 59 
 60 Třídní výkaz II. třída 1883 – 1884 K 60 
 61 Třídní výkaz III. třída 1883 – 1884 K 61 
 62 Třídní výkaz I. třída 1884 – 1885 K 62 
 63 Třídní výkaz II. třída 1884 – 1885 K 63 
 64 Třídní výkaz III. třída 1884 – 1885 K 64 
 65 Třídní výkaz I. třída 1885 – 1886 K 65 
 66 Třídní výkaz II. třída 1885 – 1886 K 66 
 67 Třídní výkaz II. třída 1885 – 1886 K 67 
 68 Třídní výkaz I. třída 1886 – 1887 K 68 
 69 Třídní výkaz II. třída 1886 – 1887 K 69 
 70 Třídní výkaz III. třída 1886 – 1887 K 70 
 71 Třídní výkaz I. třída 1887 – 1888 K 71 
 72 Třídní výkaz II. třída 1887 – 1888 K 72 
 73 Třídní výkaz III. třída 1887 – 1888 K 73 
 74 Třídní výkaz I. třída 1888 – 1889 K 74 
 75 Třídní výkaz II. třída 1888 – 1889 K 75 
 76 Třídní výkaz III. třída 1888 – 1889 K 76 
 77 Třídní výkaz IV. třída 1888 – 1889 K 77 
 78 Třídní výkaz I. třída 1889 – 1890 K 78 
 79 Třídní výkaz II. třída 1889 – 1890 K 79 
 80 Třídní výkaz III. třída 1889 – 1890 K 80 
 81 Třídní výkaz IV. třída 1889 – 1890 K 81 
 82 Třídní výkaz I. třída 1890 – 1891 K 82 
 83 Třídní výkaz II. třída 1890 – 1891 K 83 
 84 Třídní výkaz III. třída 1890 – 1891 K 84 
 85 Třídní výkaz IV. třída 1890 – 1891 K 85 
 86 Třídní výkaz I. třída 1891 – 1892 K 86 
 87 Třídní výkaz II. třída 1891 – 1892 K 87 
 88 Třídní výkaz III. třída 1891 – 1892 K 88 



  

- 717 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 89 Třídní výkaz IV. třída 1891 – 1892 K 89 
 90 Třídní výkaz V. třída 1891 – 1892 K 90 
 91 Třídní výkaz I. třída 1892 – 1893 K 91 
 92 Třídní výkaz II. třída 1892 – 1893 K 92 
 93 Třídní výkaz III. třída 1892 – 1893 K 93 
 94 Třídní výkaz IV. třída 1892 – 1893 K 94 
 95 Třídní výkaz V. třída 1892 – 1893 K 95 
 96 Třídní výkaz I. třída 1893 – 1894 K 96 
 97 Třídní výkaz II. třída 1893 – 1894 K 97 
 98 Třídní výkaz III. třída 1893 – 1894 K 98 
 99 Třídní výkaz IV. třída 1893 – 1894 K 99 
 100 Třídní výkaz V. třída 1893 – 1894 K 100 
 101 Třídní výkaz I. třída 1894 – 1895 K 101 
 102 Třídní výkaz II. třída 1894 – 1895 K 102 
 103 Třídní výkaz III. třída 1894 – 1895 K 103 
 104 Třídní výkaz IV. třída 1894 – 1895 K 104 
 105 Třídní výkaz V. třída 1894 – 1895 K 105 
 106 Třídní výkaz I. třída 1895 – 1896 K 106 
 107 Třídní výkaz II. třída 1895 – 1896 K 107 
 108 Třídní výkaz III. třída 1895 – 1896 K 108 
 109 Třídní výkaz IV. třída 1895 – 1896 K 109 
 110 Třídní výkaz V. třída 1895 – 1896 K 110 
 111 Třídní výkaz I. třída 1896 – 1897 K 111 
 112 Třídní výkaz II. třída 1896 – 1897 K 112 
 113 Třídní výkaz III. třída 1896 – 1897 K 113 
 114 Třídní výkaz IV. třída 1896 – 1897 K 114 
 115 Třídní výkaz V. třída 1896 – 1897 K 115 
 116 Třídní výkaz I. třída 1897 – 1898 K 116 
 117 Třídní výkaz II. třída 1897 – 1898 K 117 
 118 Třídní výkaz III. třída 1897 – 1898 K 118 
 119 Třídní výkaz IV. třída 1897 – 1898 K 119 
 120 Třídní výkaz V. třída 1897 – 1898 K 120 
 121 Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899 K 121 
 122 Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899 K 122 
 123 Třídní výkaz III. třída 1898 – 1899 K 123 
 124 Třídní výkaz IV. třída 1898 – 1899 K 124 
 125 Třídní výkaz V. třída 1898 – 1899 K 125 
 126 Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900 K 126 
 127 Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900 K 127 
 128 Třídní výkaz III. třída 1899 – 1900 K 128 
 129 Třídní výkaz IV. třída 1899 – 1900 K 129 
 130 Třídní výkaz V. třída 1899 – 1900 K 130 
 131 Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901 K 131 
 132 Třídní výkaz II. třída 1900 – 1901 K 132 
 133 Třídní výkaz III. třída 1900 – 1901 K 133 
 134 Třídní výkaz IV. třída 1900 – 1901 K 134 
 135 Třídní výkaz V. třída 1900 – 1901 K 135 
 136 Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902 K 136 
 137 Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902 K 137 
 138 Třídní výkaz III. třída 1901 – 1902 K 138 



  

- 718 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 139 Třídní výkaz IV. třída 1901 – 1902 K 139 
 140 Třídní výkaz V. třída 1901 – 1902 K 140 
 141 Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 141 
 142 Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 142 
 143 Třídní výkaz III. třída 1902 – 1903 K 143 
 144 Třídní výkaz IV. třída 1902 – 1903 K 144 
 145 Třídní výkaz V. třída 1902 – 1903 K 145 
 146 Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 146 
 147 Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 147 
 148 Třídní výkaz III. třída 1903 – 1904 K 148 
 149 Třídní výkaz IV. třída 1903 – 1904 K 149 
 150 Třídní výkaz V. třída 1903 – 1904 K 150 
 151 Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 151 
 152 Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905 K 152 
 153 Třídní výkaz III. třída 1904 – 1905 K 153 
 154 Třídní výkaz IV. třída 1904 – 1905 K 154 
 155 Třídní výkaz V. třída 1904 – 1905 K 155 
 156 Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 156 
 157 Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 157 
 158 Třídní výkaz III. třída 1905 – 1906 K 158 
 159 Třídní výkaz IV. třída 1905 – 1906 K 159 
 160 Třídní výkaz V. třída 1905 – 1906 K 160 
 161 Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 161 
 162 Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 162 
 163 Třídní výkaz III. třída 1906 – 1907 K 163 
 164 Třídní výkaz IV. třída 1906 – 1907 K 164 
 165 Třídní výkaz V. třída 1906 – 1907 K 165 
 166 Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 166 
 167 Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 167 
 168 Třídní výkaz III. třída 1907 – 1908 K 168 
 169 Třídní výkaz IV. třída 1907 – 1908 K 169 
 170 Třídní výkaz V. třída 1907 – 1908 K 170 
 171 Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 171 
 172 Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 172 
 173 Třídní výkaz III. třída 1908 – 1909 K 173 
 174 Třídní výkaz IV. třída 1908 – 1909 K 174 
 175 Třídní výkaz V. třída 1908 – 1909 K 175 
 176 Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 176 
 177 Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 177 
 178 Třídní výkaz III. třída 1909 – 1910 K 178 
 179 Třídní výkaz IV. třída 1909 – 1910 K 179 
 180 Třídní výkaz V. třída 1909 – 1910 K 180 
 181 Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 181 
 182 Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 182 
 183 Třídní výkaz III. třída 1910 – 1911 K 183 
 184 Třídní výkaz IV. třída 1910 – 1911 K 184 
 185 Třídní výkaz V. třída 1910 – 1911 K 185 
 186 Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 186 
 187 Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 187 
 188 Třídní výkaz III. třída 1911 – 1912 K 188 



  

- 719 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 189 Třídní výkaz IV. třída 1911 – 1912 K 189 
 190 Třídní výkaz V. třída 1911 – 1912 K 190 
 191 Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 191 
 192 Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 192 
 193 Třídní výkaz III. třída 1912 – 1913 K 193 
 194 Třídní výkaz IV. třída 1912 – 1913 K 194 
 195 Třídní výkaz V. třída 1912 – 1913 K 195 
 196 Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 196 
 197 Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 197 
 198 Třídní výkaz III. třída 1913 – 1914 K 198 
 199 Třídní výkaz IV. třída 1913 – 1914 K 199 
 200 Třídní výkaz V. třída 1913 – 1914 K 200 
 201 Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 201 
 202 Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915 K 202 
 203 Třídní výkaz III. třída 1914 – 1915 K 203 
 204 Třídní výkaz IV. třída 1914 – 1915 K 204 
 205 Třídní výkaz V. třída 1914 – 1915 K 205 
 206 Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 206 
 207 Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 207 
 208 Třídní výkaz III. třída 1915 – 1916 K 208 
 209 Třídní výkaz IV. třída 1915 – 1916 K 209 
 210 Třídní výkaz V. třída 1915 – 1916 K 210 
 211 Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 211 
 212 Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 212 
 213 Třídní výkaz III. třída 1916 – 1917 K 213 
 214 Třídní výkaz IV. třída 1916 – 1917 K 214 
 215 Třídní výkaz V. třída 1916 – 1917 K 215 
 216 Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 216 
 217 Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 217 
 218 Třídní výkaz III. třída 1917 – 1918 K 218 
 219 Třídní výkaz IV. třída 1917 – 1918 K 219 
 220 Třídní výkaz V. třída 1917 – 1918 K 220 
 221 Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 221 
 222 Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 222 
 223 Třídní výkaz III. třída 1918 – 1919 K 223 
 224 Třídní výkaz IV. třída 1918 – 1919 K 224 
 225 Třídní výkaz V. třída 1918 – 1919 K 225 
 226 Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 226 
 227 Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 227 
 228 Třídní výkaz III. třída 1919 – 1920 K 228 
 229 Třídní výkaz IV. třída 1919 – 1920 K 229 
 230 Třídní výkaz V. třída 1919 – 1920 K 230 
 231 Třídní výkaz I. třída 1945 – 1946 K 231 
 232 Třídní výkaz II. třída 1945 – 1946 K 232 
 233 Třídní výkaz III. třída 1945 – 1946 K 233 
 234 Třídní výkaz IV. třída 1945 – 1946 K 234 
 235 Třídní výkaz V. třída 1945 – 1946 K 235 
 236 Třídní výkaz I. třída 1946 – 1947 K 236 
 237 Třídní výkaz II. třída 1946 – 1947 K 237 
 238 Třídní výkaz III. třída 1946 – 1947 K 238 



  

- 720 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 239 Třídní výkaz IV. třída 1946 – 1947 K 239 
 240 Třídní výkaz V. třída 1946 – 1947 K 240 
 241 Třídní výkaz I. třída 1947 – 1948 K 241 
 242 Třídní výkaz II. třída 1947 – 1948 K 242 
 243 Třídní výkaz III. třída 1947 – 1948 K 243 
 244 Třídní výkaz IV. třída 1947 – 1948 K 244 
 245 Třídní výkaz V. třída 1947 – 1948 K 245 
 246 Třídní výkaz I. třída 1948 – 1949 K 246 
 247 Třídní výkaz II. třída 1948 – 1949 K 247 
 248 Třídní výkaz III. třída 1948 – 1949 K 248 
 249 Třídní výkaz I. třída 1949 – 1950 K 249 
 250 Třídní výkaz II. třída 1949 – 1950 K 250 
 251 Třídní výkaz III. třída 1949 – 1950 K 251 
 252 Třídní výkaz I. třída 1950 – 1951 K 252 
 253 Třídní výkaz II. třída 1950 – 1951 K 253 
 254 Třídní výkaz III. třída 1950 – 1951 K 254 
 255 Třídní výkaz I. třída 1951 – 1952 K 255 
 256 Třídní výkaz II. třída 1951 – 1952 K 256 
 257 Třídní výkaz III. třída 1951 – 1952 K 257 
 258 Třídní výkaz I. třída 1952 – 1953 K 258 
 259 Třídní výkaz II. třída 1952 – 1953 K 259 
 260 Třídní výkaz III. třída 1952 – 1953 K 260 
 261 Třídní výkaz IV. třída 1952 – 1953 K 261 
 
   c) Účetní knihy 
 
 262  Hlavní kniha  1949 K 262 
 
   d) Ostatní knihy  
     FŠ Kolinec 
   Školní kronika  1869 – 1894 K 139 
     FŠ  Kolinec 
   Školní kronika  1869 – 1899 K 141 
263   Školní kronika  1901 – 1936 K 263 
   Národní škola Kolinec 1901 – 1920 
   Školní kronika   
   Základní škola Kolinec 1920 – 1936     
 264  Školní kronika  1945 – 1953 K 264 
 
    

   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 265  Podací deník  1873 – 1876 R 1 
 266  Podací deník  1877 – 1898 R 2 
   5. 1. 1877 – 15. 9. 1898 
 267  Podací deník  1898 – 1907 R 3 
   20. 9. 1898 – 8. 9. 1907 
 268  Podací deník  1907 – 1913 R 4 
   17. 9. 1907 – 31. 12. 1913 
 269  Podací deník  1914 – 1917 R 5 
 270  Podací deník  1918 – 1921 R 6 



  

- 721 - 

 Název archivní pomůcky: Národní škola Kolinec 

 Časový rozsah: 1869 – 1953  

 Počet evidenčních  jednotek: 270 (264 knih, 6 podacích deníků) 

 Počet inventárních jednotek: 270 

 Rozsah v bm: 1,89 (1,83 knih, 0,06 podacích deníků) 

 Stav ke dni: 12. 11. 2007 

 Počet stran: 10 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 



  

- 722 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Živnostenská pokračovací škola Kolinec 
 

1921 – 1935 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1332 
 
 
 
 
 
 



  

- 723 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

1. října 1922 byla v Kolinci zřízena živnostenská pokračovací škola, která byla zrušena     
30. června 1935 a její žáci byli přiděleni do živnostenských škol v Sušici a Klatovech. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 2. 10. 1973 - přír.č. 51/73 Základní odbornou školou 
Sušice. V roce 1973 provedla vnitřní skartaci V. Holá. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je začleněn do skupinového inventáře. Archiválie jsou 
zařazeny do II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1921 – 1935. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2007 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 724 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 725 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1 Třídní výkaz I.a třída 1921 – 1922 K 1 
 2 Třídní výkaz I.b třída 1921 – 1922 K 2 
 3 Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923 K 3 
 4 Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 4 
 5 Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924 K 5 
 6 Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 6 
 7 Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 7 
 8 Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 8 
 9 Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 9 
 10 Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 10 
 11 Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 11 
 12 Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 12 
 13 Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 13 
 14 Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 14 
 15 Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 15 
 16 Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 16 
 17 Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 17 
 18 Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 18 
 19 Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 19 
 20 Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 20 
 21 Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 21 
 22 Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 22 
 23 Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 23 
 24 Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 24 
 25 Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 25 
 26 Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 26 
 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 27  Podací deník  1921 – 1935 R 1 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 726 - 

 Název archivní pomůcky: Živnostenská pokračovací škola Kolinec 

 Časový rozsah: 1921 – 1935  

 Počet evidenčních  jednotek: 27 (26 knih, 1 podací deník) 

 Počet inventárních jednotek: 27 

 Rozsah v bm: 0,06 (0,05 knih, 0,01 podací deník) 

 Stav ke dni: 12. 11. 2007 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 



  

- 727 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní devítiletá škola Komušín 
 

1835 – 1966 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1477 
 
 
 
 
 
 



  

- 728 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Farní škola v Komušíně vznikla v roce 1820. V roce 1869 byla farní škola na základě 
školské reformy přeměněna na obecnou školu. V roce 1948 se stala škola obecná školou národní 
dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní 
devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  

Dne 31. 8. 1966 byla Základní devítiletá škola pro 1. – 5. ročník v Komušíně pro malý 
počet žáků uzavřena a žáci byli převedeni do ZDŠ Horažďovice v Blatenské ul.  
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 24. 6. 1956 - přír.č. 85/56 Národní školou Komušín.   
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je začleněn do skupinového inventáře. Archiválie jsou 
zařazeny do I. a  II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý. 

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/040-
0726/2007 ze dne 8. 10. 2007 vyřazeny dokumenty z let 1930 – 1965, celkem 0,27 bm. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1835 – 1953. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací jsou také zápisy z porad a kronika.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2007 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  



  

- 729 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 730 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  1927 – 1939 K 1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  1939 – 1960 K 2 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 3 Matrika žáků A 1869 – 1875 K 3 
 4 Matrika žáků B 1871 – 1882 K 4 
 5 Matrika žáků C 1875 – 1880 K 5 
 6 Matrika žáků  1880 – 1881 K 6 
 7 Matrika žáků  1881 – 1882 K 7 
 8 Matrika žáků  1882 – 1883 K 8 
 9 Matrika žáků  1883 – 1884 K 9 
 10 Matrika žáků  1884 – 1885 K 10 
 11 Matrika žáků  1890 – 1903 K 11 
 12 Matrika žáků  1908 – 1939 K 12 
 13 Třídní výkaz  1835 K 13 
 14 Třídní výkaz  1837 K 14 
 15 Třídní výkaz  1840 K 15 
 16 Třídní výkaz  1841 K 16 
 17 Třídní výkaz  1843 K 17 
 18 Třídní výkaz  1845 – 1846 K 18 
 19 Třídní výkaz  1848 – 1849 K 19 
 20 Třídní výkaz  1855 – 1856 K 20 
 21 Třídní výkaz  1856 – 1857 K 21 
 22 Třídní výkaz  1857 – 1858 K 22 
 23 Třídní výkaz  1867 – 1868 K 23 
 24 Třídní výkaz  1868 – 1869 K 24 
 25 Třídní výkaz  1870 – 1871 K 25 
 26 Třídní výkaz  1871 – 1872 K 26 
 27 Třídní výkaz  1872 – 1873 K 27 
 28 Třídní výkaz  1873 – 1874 K 28 
 29 Třídní výkaz  1874 – 1875 K 29 
 30 Třídní výkaz  1876 – 1877 K 30 
 31 Třídní výkaz  1877 – 1878 K 31 
 32 Třídní výkaz  1878 – 1879 K 32 
 33 Třídní výkaz  1879 – 1880 K 33 
 34 Třídní výkaz  1880 – 1881 K 34 
 35 Třídní výkaz  1881 – 1882 K 35 
 36 Třídní výkaz  1882 – 1883 K 36 
 37 Třídní výkaz  1883 – 1884 K 37 
 38 Třídní výkaz  1884 – 1885 K 38 
 39 Třídní výkaz  1885 – 1886 K 39 
 40 Třídní výkaz  1886 – 1887 K 40 
 41 Třídní výkaz  1887 – 1888 K 41 
 42 Třídní výkaz  1888 – 1889 K 42 
 43 Třídní výkaz  1889 – 1890 K 43 



  

- 731 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 44 Třídní výkaz  1890 – 1891 K 44 
 45 Třídní výkaz  1891 – 1892 K 45 
 46 Třídní výkaz  1892 – 1893 K 46 
 47 Třídní výkaz  1893 – 1894 K 47 
 48 Třídní výkaz  1895 – 1896 K 48 
 49 Třídní výkaz  1896 – 1897 K 49 
 50 Třídní výkaz I. třída 1897 – 1898 K 50 
 51 Třídní výkaz II. třída 1897 – 1898 K 51 
 52 Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899 K 52 
 53 Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899 K 53 
 54 Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900 K 54 
 55 Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900 K 55 
 56 Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901 K 56 
 57 Třídní výkaz II. třída 1900 – 1901 K 57 
 58 Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902 K 58 
 59 Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902 K 59 
 60 Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 60 
 61 Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 61 
 62 Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 62 
 63 Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 63 
 64 Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 64 
 65 Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905 K 65 
 66 Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 66 
 67 Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 67 
 68 Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 68 
 69 Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 69 
 70 Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 70 
 71 Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 71 
 72 Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 72 
 73 Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 73 
 74 Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 74 
 75 Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 75 
 76 Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 76 
 77 Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 77 
 78 Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 78 
 79 Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 79 
 80 Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 80 
 81 Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 81 
 82 Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 82 
 83 Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 83 
 84 Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 84 
 85 Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915 K 85 
 86 Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 86 
 87 Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 87 
 88 Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 88 
 89 Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 89 
 90 Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 90 
 91 Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 91 
 92 Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 92 
 93 Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 93 



  

- 732 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 94 Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 94 
 95 Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 95 
 96 Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 96 
 97 Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921 K 97 
 98 Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 98 
 99 Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 99 
 100 Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923 K 100 
 101 Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923 K 101 
 102 Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 102 
 103 Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924 K 103 
 104 Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 104 
 105 Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 105 
 106 Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 106 
 107 Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 107 
 108 Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 108 
 109 Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 109 
 110 Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 110 
 111 Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 111 
 112 Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 112 
 113 Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 113 
 114 Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 114 
 115 Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 115 
 116 Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 116 
 117 Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 117 
 118 Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 118 
 119 Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 119 
 120 Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 120 
 121 Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 121 
 122 Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 122 
 123 Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 123 
 124 Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 124 
 125 Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 125 
 126 Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 126 
 127 Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 127 
 128 Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 128 
 129 Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 129 
 130 Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 130 
 131 Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 131 
 132 Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 132 
 133 Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 133 
 134 Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 134 
 135 Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 135 
 136 Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 136 
 137 Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 137 
 138 Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942 K 138 
 139 Třídní výkaz II. třída 1941 – 1942 K 139 
 140 Třídní výkaz  1942 – 1943 K 140 
 141 Třídní výkaz  1943 – 1944 K 141 
 142 Třídní výkaz  1944 – 1945 K 142 
 143 Třídní výkaz  1945 – 1946 K 143 



  

- 733 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 144 Třídní výkaz  1946 – 1947 K 144 
 145 Třídní výkaz  1947 – 1948 K 145 
 146 Třídní výkaz  1948 – 1949 K 146 
 147 Třídní výkaz  1949 – 1950 K 147 
 148 Třídní výkaz  1950 – 1951 K 148 
 149 Třídní výkaz  1951 – 1952 K 149 
 150 Třídní výkaz  1952 – 1953 K 150 
 151 Třídní výkaz  1953 – 1954 K 151 
 152 Třídní výkaz  1954 – 1955 K 152 
 153 Třídní výkaz  1955 – 1956 K 153 
 154 Třídní výkaz I. třída 1956 – 1957 K 154 
 155 Třídní výkaz II. třída 1956 – 1957 K 155 
 156 Třídní výkaz I. třída 1957 – 1958 K 156 
 157 Třídní výkaz II. třída 1957 – 1958 K 157 
 158 Třídní výkaz I. třída 1958 – 1959 K 158 
 159 Třídní výkaz II. třída 1958 – 1959 K 159 
 160 Třídní výkaz I. třída 1959 – 1960 K 160 
 161 Třídní výkaz II. třída 1959 – 1960 K 161 
 162 Třídní výkaz  1960 – 1961 K 162 
 163 Třídní výkaz  1961 – 1962 K 163 
 164 Třídní výkaz  1962 – 1963 K 164 
 165 Třídní výkaz  1963 – 1964 K 165 
 166 Třídní výkaz  1964 – 1965 K 166 
 167 Třídní výkaz  1965 – 1966 K 167 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 168  Školní kronika  1957 – 1966 K 168 
 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 169  Podací deník  1936 – 1951 R 1 
 170  Podací deník  1954 – 1959 R 2 
   1. 9. 1954 – 7. 11. 1959 
 171  Podací deník  1959 – 1966 R 3 
   7. 11. 1959 – 22. 7. 1966 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 734 - 

 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Komušín 

 Časový rozsah: 1835 – 1966  

 Počet evidenčních  jednotek: 171 (168 knih, 3 podací deníky) 

 Počet inventárních jednotek: 171 

 Rozsah v bm: 0,90 (0,86 knih, 0,04 podacích deníků) 

 Stav ke dni: 12. 11. 2007 

 Počet stran: 8 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 735 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lidová škola zemědělská Komušín 
 

1928 – 1948 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1333 
 
 
 
 
 
 



  

- 736 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Výnosem inspektorátu v Táboře ze dne 10. listopadu 1928 č. 1644/28 byla zatímně 
povolena lidová hospodářská škola v Komušíně. Přípisem ze dne 6. 2. 1929 č. 10787-1-29 povoluje 
ministerstvo zemědělství zřízení školy. 
Školu navštěvovalo 39 žáků. Do školního obvodu patřily obce Komušín a Svéradice.  
 Škola byla zrušena Krajským národním výborem v Plzni přípisem ze dne 15. 12. 1949. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Není známo, kdy byly dokumenty školy předány do archivu. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je začleněn do skupinového inventáře. Archiválie jsou 
zařazeny do II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý. 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 

 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1928 – 1948. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací jsou také zápisy z porad.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2007 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 737 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 738 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  1928 – 1948 K 1 
 2  Zápisy porad školního výboru  1928 – 1948 K 2 
 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 3 Třídní výkaz  1928 – 1929 K 3 
 4 Třídní výkaz a třídní kniha I. třída 1929 – 1930 K 4 
 5 Třídní výkaz a třídní kniha II. třída 1929 – 1930 K 5 
 6 Třídní výkaz a třídní kniha  1931 – 1932 K 6 
 7 Třídní výkaz a třídní kniha  1932 – 1933 K 7 
 8 Třídní výkaz a třídní kniha  1933 – 1934 K 8 
 9 Třídní výkaz a třídní kniha  1934 – 1935 K 9 
 10 Třídní výkaz a třídní kniha  1935 – 1936 K 10 
 11 Třídní výkaz a třídní kniha  1936 – 1937 K 11 
 12 Třídní výkaz a třídní kniha  1937 – 1938 K 12 
 13 Třídní výkaz a třídní kniha  1938 – 1939 K 13 
 14 Třídní výkaz a třídní kniha  1939 – 1940 K 14 
 15 Třídní výkaz a třídní kniha  1940 – 1941 K 15 
 16 Třídní výkaz a třídní kniha  1941 – 1942 K 16 
 17 Třídní výkaz a třídní kniha  1942 – 1943 K 17 
 18 Třídní výkaz a třídní kniha  1943 – 1944 K 18 
 19 Třídní výkaz a třídní kniha  1943 – 1944 K 19 
 20 Třídní výkaz a třídní kniha  1947 – 1948 K 20 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 21  Probrané učivo  1928 – 1929 K 21 
 22  Probrané učivo  1932 – 1933 K 22 
 23  Probrané učivo  1934 – 1935 K 23 
 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 24  Podací deník  1928 – 1938 R 1 
   7. 11. 1928 – 23. 3. 1938 
 25  Podací deník  1938 – 1948 R 2 
   17. 3. 1938 – 20. 10. 1948 
  
   b) Spisy 
 
 26 1.8 Personální věci žáků (třídní výkazy)  1944 – 1947  N 1 
 
 



  

- 739 - 

 Název archivní pomůcky: Lidová škola zemědělská Komušín 

 Časový rozsah: 1928 – 1948  

 Počet evidenčních  jednotek: 26 (23 knih, 2 podací deníky, 1 karton) 

 Počet inventárních jednotek: 26 

 Rozsah v bm: 0,20 (0,17 knih, 0,02 podacích deníků, 0,01 karton) 

 Stav ke dni: 12. 11. 2007 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 740 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní  devítiletá škola  Kovčín 
 

1913 – 1972 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1334 
 
 
 
 
 
 



  

- 741 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Děti z Kovčína docházely do školy v Myslívě. Od 1. ledna 1914 byla v Kovčíně otevřena 
obecná škola, výnosem ZŠR ze dne 24. 10 1913. Školu navštěvovalo 114 žáků z Kovčína a Milčic. 
Nová školní budova byla otevřena 22. 11. 1922. 
V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb.                                
Ve školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 
Sb.  
 V roce 1972 byla Základní devítiletá škola Kovčín pro malý počet žáků zrušena.   
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 6. 5. 1956 - přír.č. 94/56 a 13. 7. 1974 - přír. č. 7/74 
Základní devítiletou školou Kovčín. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je začleněn do skupinového inventáře. Archiválie jsou 
zařazeny do I. a  II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý. 

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/040-
0727/2007 ze dne 8. 10. 2007 vyřazeny dokumenty z let 1921 – 1953, celkem 0,03 bm. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1913 – 1972. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací jsou také zápisy z porad a kronika. Součástí archivního 
fondu je pionýrská kronika. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2007 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
  



  

- 742 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 743 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  1914 – 1930 K 1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  1930 – 1935 K 2 
 3  Zápisy porad učitelského sboru  1935 – 1942 K 3 
 4  Zápisy porad učitelského sboru  1943 – 1944 K 4 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 5 Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 5 
 6 Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 6 
 7 Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 7 
 8 Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915 K 8 
 9 Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 9 
 10 Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 10 
 11 Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 11 
 12 Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 12 
 13 Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 13 
 14 Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 14 
 15 Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 15 
 16 Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 16 
 17 Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 17 
 18 Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 18 
 19 Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 19 
 20 Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921 K 20 
 21 Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 21 
 22 Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 22 
 23 Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923 K 23 
 24 Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923 K 24 
 25 Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 25 
 26 Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924 K 26 
 27 Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 27 
 28 Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 28 
 29 Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 29 
 30 Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 30 
 31 Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 31 
 32 Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 32 
 33 Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 33 
 34 Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 34 
 35 Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 35 
 36 Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 36 
 37 Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 37 
 38 Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 38 
 39 Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 39 
 40 Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 40 
 41 Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 41 
 42 Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 42 
 43 Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 43 



  

- 744 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 44 Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 44 
 45 Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 45 
 46 Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 46 
 47 Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 47 
 48 Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 48 
 49 Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 49 
 50 Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 50 
 51 Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 51 
 52 Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 52 
 53 Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 53 
 54 Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 54 
 55 Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 55 
 56 Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 56 
 57 Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 57 
 58 Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 58 
 59 Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 59 
 60 Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 60 
 61 Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942 K 61 
 62 Třídní výkaz II. třída 1941 – 1942 K 62 
 63 Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943 K 63 
 64 Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943 K 64 
 65 Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944 K 65 
 66 Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944 K 66 
 67 Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945 K 67 
 68 Třídní výkaz II. třída 1944 – 1945 K 68 
 69 Třídní výkaz  1945 – 1946 K 69 
 70 Třídní výkaz  1946 – 1947 K 70 
 71 Třídní výkaz  1947 – 1948 K 71 
 72 Třídní výkaz  1948 – 1949 K 72 
 73 Třídní výkaz  1949 – 1950 K 73 
 74 Třídní výkaz  1950 – 1951 K 74 
 75 Třídní výkaz  1951 – 1952 K 75 
 76 Třídní výkaz  1952 – 1953 K 76 
 77 Třídní výkaz  1953 – 1954 K 77 
 78 Třídní výkaz  1954 – 1955 K 78 
 79 Třídní výkaz  1955 – 1956 K 79 
 80 Třídní výkaz  1956 – 1957 K 80 
 81 Třídní výkaz I. třída 1957 – 1958 K 81 
 82 Třídní výkaz II. třída 1957 – 1958 K 82 
 83 Třídní výkaz I. třída 1958 – 1959 K 83 
 84 Třídní výkaz II. třída 1958 – 1959 K 84 
 85 Třídní výkaz I. třída 1959 – 1960 K 85 
 86 Třídní výkaz II. třída 1959 – 1960 K 86 
 87 Třídní výkaz I. třída 1960 – 1961 K 87 
 88 Třídní výkaz II. třída 1960 – 1961 K 88 
 89 Třídní výkaz I. třída 1961 – 1962 K 89 
 90 Třídní výkaz II. třída 1961 – 1962 K 90 
 91 Třídní výkaz  1962 – 1963 K 91 
 92 Třídní výkaz  1963 – 1964 K 92 
 93 Třídní výkaz  1964 – 1965 K 93 



  

- 745 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 94 Třídní výkaz  1965 – 1966 K 94 
 95 Třídní výkaz  1966 – 1967 K 95 
 96 Třídní výkaz  1967 – 1968 K 96 
 97 Třídní výkaz  1968 – 1969 K 97 
 98 Třídní výkaz  1969 – 1970 K 98 
 99 Třídní výkaz  1970 – 1971 K 99 
 100 Třídní výkaz  1971 – 1972 K 100 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 101  Školní kronika  1914 – 1940 K 101 
 102  Školní kronika  1940 – 1953 K 102 
 103  Školní kronika  1953 – 1972 K 103 
 104  Kronika PO  1962 – 1968 K 104 
 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 105  Podací deník  1934 – 1939 R 1 
   6. 9. 1934 – 20. 6. 1939 
 106  Podací deník  1939 – 1941 R 2 
   21. 6. 1939 – 30. 4. 1941 
 107  Podací deník  1948 – 1952 R 3 
   14. 9. 1948 – 4. 3. 1952 
 108  Podací deník  1952 – 1956 R 4 
   15. 3. 1952 – 31. 12. 1956 
 109  Podací deník  1957 – 1962 R 5 
 110  Podací deník  1967 – 1972 R 6 
  
   b) Spisy 
 
 111 1.1 Stavba školy (stavební spisy)  1918 – 1922  N 1 
 112 1.4 Zápisy z porad  1930  N 1 
 113 1.8 Personální věci žáků (lékařské karty)  1941  N 1 
 
 
   III.  F o t o g r a f i e 
 
   b) Alba 
 
 114  Album, 80 fotografií (podobizny, skupiny, obec, škola) 1934 – 1938  F 1 
 
 
 
 
 
 



  

- 746 - 

 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Kovčín 

 Časový rozsah: 1913 – 1972  

 Počet evidenčních  jednotek: 112 (104 knih, 6 podacích deníků, 1 karton, 1 album) 

 Počet inventárních jednotek: 114 

 Rozsah v bm: 0,83 (0,66 knih, 0,09 podacích deníků, 0,06 kartony,  

            0,02 album) 

 Stav ke dni: 12. 11. 2007 

 Počet stran: 7 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 747 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní  devítiletá škola  Krotějov 
 

1937 – 1965 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1478 
 
 
 
 
 
 



  

- 748 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Vznik školy není znám. Uzavřena byla v roce 1965 a žáci byli převedeni do ZDŠ Strážov. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Není známo, kdy byly dokumenty školy předány do archivu. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je začleněn do skupinového inventáře. Archiválie jsou 
zařazeny do II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý. 

Při pořádání byly vnitřní změnou č. 1/1478 ze dne 5. 10. 2007 přesunuty dokumenty z let 
1938 – 1942, celkem 0,03 bm, do archivního fondu Obecné školy (německé), Krotějov (EL NAD 
1962). 

Při pořádání byly vnitřní změnou č. 2/1478 ze dne 5. 10. 2007 přesunuty dokumenty z let 
1945 – 1950, celkem 0,03 bm, do archivního fondu Mateřské školy Krotějov (EL NAD 1963). 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1937 – 1965.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2007 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  



  

- 749 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 750 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1 Třídní výkaz  1937 – 1938 K 1 
 2 Třídní výkaz   1945 – 1946 K 2 
 3 Třídní výkaz I. třída 1946 – 1947 K 3 
 4 Třídní výkaz II. třída 1946 – 1947 K 4 
 5 Třídní výkaz   1947 – 1948 K 5 
 6 Třídní výkaz I. třída 1948 – 1949 K 6 
 7 Třídní výkaz II. třída 1948 – 1949 K 7 
 8 Třídní výkaz I. třída 1949 – 1950 K 8 
 9 Třídní výkaz II. třída 1949 – 1950 K 9 
 10 Třídní výkaz I. třída 1950 – 1951 K 10 
 11 Třídní výkaz II. třída 1950 – 1951 K 11 
 12 Třídní výkaz   1951 – 1952 K 12 
 13 Třídní výkaz   1952 – 1953 K 13 
 14 Třídní výkaz   1953 – 1954 K 14 
 15 Třídní výkaz   1954 – 1955 K 15 
 16 Třídní výkaz   1955 – 1956 K 16 
 17 Třídní výkaz   1956 – 1957 K 17 
 18 Třídní výkaz   1957 – 1958 K 18 
 19 Třídní výkaz   1959 – 1960 K 19 
 20 Třídní výkaz   1960 – 1961 K 20 
 21 Třídní výkaz   1961 – 1962 K 21 
 22 Třídní výkaz   1962 – 1963 K 22 
 23 Třídní výkaz   1963 – 1964 K 23 
 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 24  Podací deník  1945 – 1948 R 1 
 25  Podací deník  1949 – 1953 R 2 
   1. 1. 1949 – 2. 1. 1953 
 26  Podací deník  1953 – 1965 R 3 
   8. 1. 1953 – 6. 9. 1965 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 751 - 

 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Krotějov 

 Časový rozsah: 1937 – 1965  

 Počet evidenčních  jednotek: 26 (23 knih, 3 podací deník) 

 Počet inventárních jednotek: 26 

 Rozsah v bm: 0,15 (0,12 knih, 0,03 podacích deníků) 

 Stav ke dni: 12. 11. 2007 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 752 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obecná škola (německá),  Krotějov 
 

1938 – 1942 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1962 
 
 
 
 
 
 



  

- 753 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Vznik školy není znám. Škola zanikla v roce 1945. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 

Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly vyčleněny z archivního fondu Základní devítileté školy Krotějov vnitřní 
změnou č.1/1478 ze dne 5. 10. 2007. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je začleněn do skupinového inventáře. Archiválie jsou 
zařazeny do II. kategorie, jazyk archiválií je německý, fyzický stav archiválií je dobrý. 

 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Archivní fond obsahuje třídní výkazy z let 1938 – 1942.  
 
  
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2007 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
  



  

- 754 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 755 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1 Třídní výkaz  1938 – 1939 K 1 
 2 Třídní výkaz  1939 – 1940 K 2 
 3 Třídní výkaz  1940 – 1941 K 3 
 4 Třídní výkaz  1941 – 1942 K 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 756 - 

 Název archivní pomůcky: Obecná škola (německá), Krotějov 

 Časový rozsah: 1938 – 1942  

 Počet evidenčních  jednotek: 4 (4 knihy) 

 Počet inventárních jednotek: 4 

 Rozsah v bm: 0,03 (0,03 knih) 

 Stav ke dni: 12. 11. 2007 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 757 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní devítiletá škola Křenice 
 

1899 – 1961 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1335 
 
 
 
 
 
 



  

- 758 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Obecná jednotřídní škola v Křenicích byla otevřena 1. října 1898 výnosem ZŠR ze dne    
16. 9. 1898 č. 30007. Bylo zapsáno 62 žáků, kteří dříve navštěvovali školu v Chudenicích. 
Vyučovalo se v pronajatých prostorách až do 19. 11. 1899, kdy byla vystavěna školní budova. 

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb.          
Ve školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 
Sb.  

Základní devítiletá škola v Křenicích byla od 31. 7. 1962 uzavřena. Žáci byli převedeni     
do Základní devítileté školy v Chudenicích.  

 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 28. 5. 1968 - přír. č. 57/68 Základní devítiletou školou 
Chudenice a 25. 3. 1999 - přír. č. 11/99 Obecním úřadem Křenice.   
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je začleněn do skupinového inventáře. Archiválie jsou 
zařazeny do I. a  II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý. 

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/040-
0728/2007 ze dne 8. 10. 2007 vyřazeny dokumenty z roku 1941, celkem 0,01 bm. 

 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1899 – 1961. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací jsou také zápisy z porad a kroniky.  

Ve školní kronice inv. č. 64 byly zápisy v roce 1940 přerušeny a znovu se pokračovalo až 
po skončení II. světové války v roce 1945. Pro roky 1940 – 1945 byla vedena samostatná školní 
kronika inv. č. 65. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2007 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  



  

- 759 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 760 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  1939 – 1944 K 1 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 2 Matrika žáků  1930 – 1939 K 2 
 3 Třídní výkaz  1900 – 1901 K 3 
 4 Třídní výkaz  1901 – 1902 K 4 
 5 Třídní výkaz  1902 – 1903 K 5 
 6 Třídní výkaz  1903 – 1904 K 6 
 7 Třídní výkaz  1904 – 1905 K 7 
 8 Třídní výkaz  1905 – 1906 K 8 
 9 Třídní výkaz  1906 – 1907 K 9 
 10 Třídní výkaz  1907 – 1908 K 10 
 11 Třídní výkaz  1909 – 1910 K 11 
 12 Třídní výkaz  1910 – 1911 K 12 
 13 Třídní výkaz  1911 – 1912 K 13 
 14 Třídní výkaz  1912 – 1913 K 14 
 15 Třídní výkaz  1913 – 1914 K 15 
 16 Třídní výkaz  1914 – 1915 K 16 
 17 Třídní výkaz  1915 – 1916 K 17 
 18 Třídní výkaz  1916 – 1917 K 18 
 19 Třídní výkaz  1917 – 1918 K 19 
 20 Třídní výkaz  1919 – 1920 K 20 
 21 Třídní výkaz  1920 – 1921 K 21 
 22 Třídní výkaz  1921 – 1922 K 22 
 23 Třídní výkaz  1922 – 1923 K 23 
 24 Třídní výkaz  1923 – 1924 K 24 
 25 Třídní výkaz  1924 – 1925 K 25 
 26 Třídní výkaz  1925 – 1926 K 26 
 27 Třídní výkaz  1926 – 1927 K 27 
 28 Třídní výkaz  1927 – 1928 K 28 
 29 Třídní výkaz  1928 – 1929 K 29 
 30 Třídní výkaz  1929 – 1930 K 30 
 31 Třídní výkaz  1930 – 1931 K 31 
 32 Třídní výkaz  1931 – 1932 K 32 
 33 Třídní výkaz  1932 – 1933 K 33 
 34 Třídní výkaz  1933 – 1934 K 34 
 35 Třídní výkaz  1934 – 1935 K 35 
 36 Třídní výkaz  1935 – 1936 K 36 
 37 Třídní výkaz  1936 – 1937 K 37 
 38 Třídní výkaz  1937 – 1938 K 38 
 39 Třídní výkaz  1938 – 1939 K 39 
 40 Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 40 
 41 Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 41 
 42 Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 42 
 43 Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 43 



  

- 761 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 44 Třídní výkaz  1941 – 1942 K 44 
 45 Třídní výkaz  1942 – 1943 K 45 
 46 Třídní výkaz  1943 – 1944 K 46 
 47 Třídní výkaz  1944 – 1945 K 47 
 48 Třídní výkaz  1945 – 1946 K 48 
 49 Třídní výkaz  1946 – 1947 K 49 
 50 Třídní výkaz  1947 – 1948 K 50 
 51 Třídní výkaz  1948 – 1949 K 51 
 52 Třídní výkaz  1949 – 1950 K 52 
 53 Třídní výkaz  1950 – 1951 K 53 
 54 Třídní výkaz  1951 – 1952 K 54 
 55 Třídní výkaz  1952 – 1953 K 55 
 56 Třídní výkaz  1953 – 1954 K 56 
 57 Třídní výkaz  1954 – 1955 K 57 
 58 Třídní výkaz  1955 – 1956 K 58 
 59 Třídní výkaz  1956 – 1957 K 59 
 60 Třídní výkaz  1957 – 1958 K 60 
 61 Třídní výkaz  1958 – 1959 K 61 
 62 Třídní výkaz  1959 – 1960 K 62 
 63 Třídní výkaz  1960 – 1961 K 63 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 64  Školní kronika  1899 – 1961 K 64 
 65  Školní kronika  1940 – 1945 K 65 
 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   b) Spisy 
 
 66 1.8 Personální věci žáků (třídní výkazy)  1918 – 1919  N 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 762 - 

 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Křenice 

 Časový rozsah: 1899 – 1961  

 Počet evidenčních  jednotek: 66 (65 knih, 1 karton) 

 Počet inventárních jednotek: 66 

 Rozsah v bm: 0,56 (0,55 knih, 0,01 karton) 

 Stav ke dni: 12. 11. 2007 

 Počet stran: 6 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 



  

- 763 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní devítiletá škola Kvášňovice 
 

1845 – 1966 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1336 
 
 
 
 
 
 



  

- 764 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Přesné datum vzniku školy v Kvášňovicích není známo. První zmínky o stavbě školní 
budovy jsou z roku 1801. V roce 1869 byla farní škola na základě školské reformy přeměněna na 
obecnou školu. V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. 
Ve školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 
Sb.  

V roce 1966 byla Základní devítiletá škola pro 1. – 5. ročník v Kvášňovicích pro malý počet 
dětí uzavřena a žáci byli převedeni do ZDŠ Pačejov.  
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 7. 5. 1956 - přír. č. 93/56, 3. 12. 1965 a 25. 2. 1967 
Základní devítiletou školou Kvášňovice.  
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je začleněn do skupinového inventáře. Archiválie jsou 
zařazeny do I. a  II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je převážně dobrý, 
jen starší třídní výkazy z let 1845 – 1898 jsou potrhané. 

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/040-
0729/2007 ze dne 8. 10. 2007 vyřazeny dokumenty z let 1904 – 1955, celkem 0,03 bm. 
 V knize zápisů z porad z let 1877 – 1886, inv. č. 1 jsou také zapsána školní nařízení z let 
1854 – 1874. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1845 – 1966. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací jsou také zápisy z porad a kroniky.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2007 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
  



  

- 765 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 766 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru 1877 – 1886 1854 – 1886 K 1 
   Nařízení školní 1854 – 1874  
 2  Zápisy porad učitelského sboru  1886 – 1900 K 2 
 3  Zápisy porad učitelského sboru  1900 – 1908 K 3 
 4  Zápisy porad učitelského sboru  1908 – 1921 K 4 
 5  Zápisy porad učitelského sboru  1921 – 1930 K 5 
 6  Zápisy porad učitelského sboru  1930 – 1936  K 6 
   1. 9. 1930 – 17. 3. 1936 
 7  Zápisy porad učitelského sboru  1936 – 1942  K 7 
   28. 4. 1936 – 8. 5. 1942 
 8  Zápisy porad učitelského sboru  1942 – 1965 K 8 
   26. 6. 1942 – 1. 9. 1965 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 9 Matrika žáků  1873 – 1885 K 9 
 10 Matrika žáků  1886 – 1899 K 10 
 11 Matrika žáků  1925 – 1906 K 11 
 12 Matrika žáků  1927 – 1939 K 12 
 13 Matrika žáků  1933 – 1938 K 13 
 14 Soupis dětí  1890 – 1891 K 14 
 15 Soupis dětí  1892 – 1893 K 15 
 16 Soupis dětí  1893 – 1894 K 16 
 17 Soupis dětí  1894 – 1895 K 17 
 18 Soupis dětí  1895 – 1896 K 18 
 19 Soupis dětí  1896 – 1897 K 19 
 20 Soupis dětí  1897 – 1898 K 20 
 21 Soupis dětí  1898 – 1899 K 21 
 22 Soupis dětí  1899 – 1900 K 22 
 23 Soupis dětí  1900 – 1902 K 23 
 24 Soupis dětí  1902 – 1903 K 24 
 25 Soupis dětí  1903 – 1904 K 25 
 26 Soupis dětí  1904 – 1905 K 26 
 27 Soupis dětí  1905 – 1906 K 27 
 28 Soupis dětí  1906 – 1907 K 28 
 29 Soupis dětí  1907 – 1908 K 29 
 30 Soupis dětí  1908 – 1909 K 30 
 31 Soupis dětí  1909 – 1910 K 31 
 32 Soupis dětí  1910 – 1911 K 32 
 33 Soupis dětí  1911 – 1912 K 33 
 34 Soupis dětí  1912 – 1913 K 34 
 35 Soupis dětí  1913 – 1914 K 35 
 36 Soupis dětí  1914 – 1915 K 36 
 37 Soupis dětí  1916 – 1917 K 37 
 38 Soupis dětí  1917 – 1918 K 38 
 39 Soupis dětí  1918 – 1919 K 39 



  

- 767 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 40 Soupis dětí  1919 – 1920 K 40 
 41 Soupis dětí  1920 – 1921 K 41 
 42 Soupis dětí  1921 – 1922 K 42 
 43 Soupis dětí  1922 – 1923 K 43 
 44 Soupis dětí  1923 – 1924 K 44 
 45 Soupis dětí  1924 – 1925 K 45 
 46 Soupis dětí  1925 – 1926 K 46 
 47 Soupis dětí  1926 – 1927 K 47 
 48 Soupis dětí  1927 – 1928 K 48 
 49 Soupis dětí  1928 – 1929 K 49 
 50 Soupis dětí  1929 – 1930 K 50 
 51 Třídní výkaz I. třída 1845 – 1846 K 51 
 52 Třídní výkaz II. třída 1845 – 1846 K 52 
 53 Třídní výkaz I. třída 1846 – 1847 K 53 
 54 Třídní výkaz II. třída 1846 – 1847 K 54 
 55 Třídní výkaz I. třída 1847 – 1848 K 55 
 56 Třídní výkaz I. třída 1848 – 1849 K 56 
 57 Třídní výkaz II. třída 1848 – 1849 K 57 
 58 Třídní výkaz I. třída 1849 – 1850 K 58 
 59 Třídní výkaz II. třída 1849 – 1850 K 59 
 60 Třídní výkaz I. třída 1850 – 1851 K 60 
 61 Třídní výkaz II. třída 1850 – 1851 K 61 
 62 Třídní výkaz I. třída 1851 – 1852 K 62 
 63 Třídní výkaz II. třída 1851 – 1852 K 63 
 64 Třídní výkaz I. třída 1852 – 1853 K 64 
 65 Třídní výkaz II. třída 1852 – 1853 K 65 
 66 Třídní výkaz I. třída 1853 – 1854 K 66 
 67 Třídní výkaz II. třída 1853 – 1854 K 67 
 68 Třídní výkaz I. třída 1854 – 1855 K 68 
 69 Třídní výkaz II. třída 1854 – 1855 K 69 
 70 Třídní výkaz I. třída 1855 – 1856 K 70 
 71 Třídní výkaz I. třída 1855 – 1856 K 71 
 72 Třídní výkaz II. třída 1855 – 1857 K 72 
 73 Třídní výkaz II. třída 1855 – 1857 K 73 
 74 Třídní výkaz I. třída 1856 – 1858 K 74 
 75 Třídní výkaz II. třída 1856 – 1858 K 75 
 76 Třídní výkaz I. třída 1857 – 1859 K 76 
 77 Třídní výkaz II. třída 1857 – 1859 K 77 
 78 Třídní výkaz I. třída 1858 – 1860 K 78 
 79 Třídní výkaz II. třída 1858 – 1860 K 79 
 80 Třídní výkaz I. třída 1859 – 1861 K 80 
 81 Třídní výkaz II. třída 1859 – 1861 K 81 
 82 Třídní výkaz I. třída 1861 – 1862 K 82 
 83 Třídní výkaz I. třída 1861 – 1862 K 83 
 84 Třídní výkaz II. třída 1861 – 1862 K 84 
 85 Třídní výkaz I. třída 1862 – 1863 K 85 
 86 Třídní výkaz II. třída 1862 – 1863 K 86 
 87 Třídní výkaz I. třída 1863 – 1864 K 87 
 88 Třídní výkaz II. třída 1863 – 1864 K 88 
 89 Třídní výkaz I. třída 1864 – 1865 K 89 



  

- 768 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 90 Třídní výkaz II. třída 1864 – 1865 K 90 
 91 Třídní výkaz I. třída 1865 – 1866 K 91 
 92 Třídní výkaz I. třída 1866 – 1867 K 92 
 93 Třídní výkaz II. třída 1866 – 1867 K 93 
 94 Třídní výkaz I. třída 1867 – 1868 K 94 
 95 Třídní výkaz II. třída 1867 – 1868 K 95 
 96 Třídní výkaz I. třída 1868 – 1869 K 96 
 97 Třídní výkaz II. třída 1868 – 1869 K 97 
 98 Třídní výkaz I. třída 1869 – 1870 K 98 
 99 Třídní výkaz II. třída 1869 – 1870 K 99 
 100 Třídní výkaz I. třída 1870 – 1871 K 100 
 101 Třídní výkaz I. třída 1871 – 1872 K 101 
 102 Třídní výkaz II. třída 1871 – 1872 K 102 
 103 Třídní výkaz I. třída 1872 – 1873 K 103 
 104 Třídní výkaz II. třída 1872 – 1873 K 104 
 105 Třídní výkaz I. třída 1873 – 1874 K 105 
 106 Třídní výkaz I. třída 1874 – 1875 K 106 
 107 Třídní výkaz II. třída 1874 – 1875 K 107 
 108 Třídní výkaz I. třída 1875 – 1876 K 108 
 109 Třídní výkaz II. třída 1875 – 1876 K 109 
 110 Třídní výkaz I. třída 1876 – 1877 K 110 
 111 Třídní výkaz I. třída 1877 – 1878 K 111 
 112 Třídní výkaz II. třída 1877 – 1878 K 112 
 113 Třídní výkaz I. třída 1878 – 1879 K 113 
 114 Třídní výkaz II. třída 1878 – 1879 K 114 
 115 Třídní výkaz III. třída 1878 – 1879 K 115 
 116 Třídní výkaz I. třída 1879 – 1880 K 116 
 117 Třídní výkaz II. třída 1879 – 1880 K 117 
 118 Třídní výkaz III. třída 1879 – 1880 K 118 
 119 Třídní výkaz I. třída 1880 – 1881 K 119 
 120 Třídní výkaz II. třída 1880 – 1881 K 120 
 121 Třídní výkaz III. třída 1880 – 1881 K 121 
 122 Třídní výkaz I. třída 1881 – 1882 K 122 
 123 Třídní výkaz II. třída 1881 – 1882 K 123 
 124 Třídní výkaz III. třída 1881 – 1882 K 124 
 125 Třídní výkaz I. třída 1882 – 1883 K 125 
 126 Třídní výkaz II. třída 1882 – 1883 K 126 
 127 Třídní výkaz III. třída 1882 – 1883 K 127 
 128 Třídní výkaz I. třída 1883 – 1884 K 128 
 129 Třídní výkaz II. třída 1883 – 1884 K 129 
 130 Třídní výkaz III. třída 1883 – 1884 K 130 
 131 Třídní výkaz I. třída 1884 – 1885 K 131 
 132 Třídní výkaz II. třída 1884 – 1885 K 132 
 133 Třídní výkaz III. třída 1884 – 1885 K 133 
 134 Třídní výkaz I. třída 1885 – 1886 K 134 
 135 Třídní výkaz II. třída 1885 – 1886 K 135 
 136 Třídní výkaz III. třída 1885 – 1886 K 136 
 137 Třídní výkaz I. třída 1886 – 1887 K 137 
 138 Třídní výkaz II. třída 1886 – 1887 K 138 
 139 Třídní výkaz III. třída 1886 – 1887 K 139 



  

- 769 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 140 Třídní výkaz I. třída 1887 – 1888 K 140 
 141 Třídní výkaz II. třída 1887 – 1888 K 141 
 142 Třídní výkaz III. třída 1887 – 1888 K 142 
 143 Třídní výkaz I. třída 1888 – 1889 K 143 
 144 Třídní výkaz II. třída 1888 – 1889 K 144 
 145 Třídní výkaz III. třída 1888 – 1889 K 145 
 146 Třídní výkaz I. třída 1889 – 1890 K 146 
 147 Třídní výkaz II. třída 1889 – 1890 K 147 
 148 Třídní výkaz III. třída 1889 – 1890 K 148 
 149 Třídní výkaz I. třída 1890 – 1891 K 149 
 150 Třídní výkaz II. třída 1890 – 1891 K 150 
 151 Třídní výkaz III. třída 1890 – 1891 K 151 
 152 Třídní výkaz I. třída 1891 – 1892 K 152 
 153 Třídní výkaz II. třída 1891 – 1892 K 153 
 154 Třídní výkaz III. třída 1891 – 1892 K 154 
 155 Třídní výkaz I. třída 1892 – 1893 K 155 
 156 Třídní výkaz II. třída 1892 – 1893 K 156 
 157 Třídní výkaz III. třída 1892 – 1893 K 157 
 158 Třídní výkaz I. třída 1893 – 1894 K 158 
 159 Třídní výkaz II. třída 1893 – 1894 K 159 
 160 Třídní výkaz III. třída 1893 – 1894 K 160 
 161 Třídní výkaz I. třída 1894 – 1895 K 161 
 162 Třídní výkaz II. třída 1894 – 1895 K 162 
 163 Třídní výkaz III. třída 1894 – 1895 K 163 
 164 Třídní výkaz I. třída 1895 – 1896 K 164 
 165 Třídní výkaz II. třída 1895 – 1896 K 165 
 166 Třídní výkaz III. třída 1895 – 1896 K 166 
 167 Třídní výkaz I. třída 1896 – 1897 K 167 
 168 Třídní výkaz II. třída 1896 – 1897 K 168 
 169 Třídní výkaz III. třída 1896 – 1897 K 169 
 170 Třídní výkaz I. třída 1897 – 1898 K 170 
 171 Třídní výkaz II. třída 1897 – 1898 K 171 
 172 Třídní výkaz III. třída 1897 – 1898 K 172 
 173 Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899 K 173 
 174 Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899 K 174 
 175 Třídní výkaz III. třída 1898 – 1899 K 175 
 176 Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900 K 176 
 177 Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900 K 177 
 178 Třídní výkaz III. třída 1899 – 1900 K 178 
 179 Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901 K 179 
 180 Třídní výkaz II. třída 1900 – 1901 K 180 
 181 Třídní výkaz III. třída 1900 – 1901 K 181 
 182 Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902 K 182 
 183 Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902 K 183 
 184 Třídní výkaz III. třída 1901 – 1902 K 184 
 185 Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 185 
 186 Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 186 
 187 Třídní výkaz III. třída 1902 – 1903 K 187 
 188 Třídní výkaz + třídní kniha I. třída 1903 – 1904 K 188 
 189 Třídní výkaz + třídní kniha II. třída 1903 – 1904 K 189 



  

- 770 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 190 Třídní výkaz + třídní kniha III. třída 1903 – 1904 K 190 
 191 Třídní výkaz + třídní kniha I. třída 1904 – 1905 K 191 
 192 Třídní výkaz + třídní kniha II. třída 1904 – 1905 K 192 
 193 Třídní výkaz + třídní kniha III. třída 1904 – 1905 K 193 
 194 Třídní výkaz + třídní kniha I. třída 1905 – 1906 K 194 
 195 Třídní výkaz + třídní kniha II. třída 1905 – 1906 K 195 
 196 Třídní výkaz + třídní kniha III. třída 1905 – 1906 K 196 
 197 Třídní výkaz + třídní kniha I. třída 1906 – 1907 K 197 
 198 Třídní výkaz + třídní kniha II. třída 1906 – 1907 K 198 
 199 Třídní výkaz + třídní kniha III. třída 1906 – 1907 K 199 
 200 Třídní výkaz + třídní kniha I. třída 1907 – 1908 K 200 
 201 Třídní výkaz + třídní kniha II. třída 1907 – 1908 K 201 
 202 Třídní výkaz + třídní kniha III. třída 1907 – 1908 K 202 
 203 Třídní výkaz + třídní kniha I. třída 1908 – 1909 K 203 
 204 Třídní výkaz + třídní kniha II. třída 1908 – 1909 K 204 
 205 Třídní výkaz + třídní kniha III. třída 1908 – 1909 K 205 
 206 Třídní výkaz + třídní kniha I. třída 1909 – 1910 K 206 
 207 Třídní výkaz + třídní kniha II. třída 1909 – 1910 K 207 
 208 Třídní výkaz + třídní kniha III. třída 1909 – 1910 K 208 
 209 Třídní výkaz + třídní kniha I. třída 1910 – 1911 K 209 
 210 Třídní výkaz + třídní kniha II. třída 1910 – 1911 K 210 
 211 Třídní výkaz + třídní kniha III. třída 1910 – 1911 K 211 
 212 Třídní výkaz + třídní kniha I. třída 1911 – 1912 K 212 
 213 Třídní výkaz + třídní kniha II. třída 1911 – 1912 K 213 
 214 Třídní výkaz + třídní kniha III. třída 1911 – 1912 K 214 
 215 Třídní výkaz + třídní kniha I. třída 1912 – 1913 K 215 
 216 Třídní výkaz + třídní kniha II. třída 1912 – 1913 K 216 
 217 Třídní výkaz + třídní kniha III. třída 1912 – 1913 K 217 
 218 Třídní výkaz + třídní kniha I. třída 1913 – 1914 K 218 
 219 Třídní výkaz + třídní kniha II. třída 1913 – 1914 K 219 
 220 Třídní výkaz + třídní kniha III. třída 1913 – 1914 K 220 
 221 Třídní výkaz + třídní kniha I. třída 1914 – 1915 K 221 
 222 Třídní výkaz + třídní kniha II. třída 1914 – 1915 K 222 
 223 Třídní výkaz + třídní kniha III. třída 1914 – 1915 K 223 
 224 Třídní výkaz + třídní kniha I. třída 1915 – 1916 K 224 
 225 Třídní výkaz + třídní kniha II. třída 1915 – 1916 K 225 
 226 Třídní výkaz + třídní kniha III. třída 1915 – 1916 K 226 
 227 Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 227 
 228 Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 228 
 229 Třídní výkaz III. třída 1916 – 1917 K 229 
 230 Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 230 
 231 Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 231 
 232 Třídní výkaz III. třída 1917 – 1918 K 232 
 233 Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 233 
 234 Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 234 
 235 Třídní výkaz III. třída 1918 – 1919 K 235 
 236 Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 236 
 237 Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 237 
 238 Třídní výkaz III. třída 1919 – 1920 K 238 
 239 Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 239 



  

- 771 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 240 Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921 K 240 
 241 Třídní výkaz III. třída 1920 – 1921 K 241 
 242 Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 242 
 243 Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 243 
 244 Třídní výkaz III. třída 1921 – 1922 K 244 
 245 Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923 K 245 
 246 Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923 K 246 
 247 Třídní výkaz III. třída 1922 – 1923 K 247 
 248 Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 248 
 249 Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924 K 249 
 250 Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 250 
 251 Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 251 
 252 Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 252 
 253 Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 253 
 254 Třídní výkaz III. třída 1925 – 1926 K 254 
 255 Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 255 
 256 Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 256 
 257 Třídní výkaz III. třída 1926 – 1927 K 257 
 258 Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 258 
 259 Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 259 
 260 Třídní výkaz III. třída 1927 – 1928 K 260 
 261 Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 261 
 262 Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 262 
 263 Třídní výkaz III. třída 1928 – 1929 K 263 
 264 Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 264 
 265 Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 265 
 266 Třídní výkaz III. třída 1929 – 1930 K 266 
 267 Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 267 
 268 Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 268 
 269 Třídní výkaz III. třída 1930 – 1931 K 269 
 270 Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 270 
 271 Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 271 
 272 Třídní výkaz III. třída 1931 – 1932 K 272 
 273 Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 273 
 274 Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 274 
 275 Třídní výkaz III. třída 1932 – 1933 K 275 
 276 Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 276 
 277 Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 277 
 278 Třídní výkaz III. třída 1933 – 1934 K 278 
 279 Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 279 
 280 Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 280 
 281 Třídní výkaz III. třída 1934 – 1935 K 281 
 282 Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 282 
 283 Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 283 
 284 Třídní výkaz III. třída 1935 – 1936 K 284 
 285 Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 285 
 286 Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 286 
 287 Třídní výkaz III. třída 1936 – 1937 K 287 
 288 Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 288 
 289 Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 289 



  

- 772 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 290 Třídní výkaz III. třída 1937 – 1938 K 290 
 291 Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 291 
 292 Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 292 
 293 Třídní výkaz III. třída 1938 – 1939 K 293 
 294 Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 294 
 295 Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 295 
 296 Třídní výkaz III. třída 1939 – 1940 K 296 
 297 Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 297 
 298 Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 298 
 299 Třídní výkaz III. třída 1940 – 1941 K 299 
 300 Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942 K 300 
 301 Třídní výkaz II. třída 1941 – 1942 K 301 
 302 Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943 K 302 
 303 Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944 K 303 
 304 Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944 K 304 
 305 Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945 K 305 
 306 Třídní výkaz II. třída 1944 – 1945 K 306 
 307 Třídní výkaz I. třída 1945 – 1946 K 307 
 308 Třídní výkaz II. třída 1945 – 1946 K 308 
 309 Třídní výkaz I. třída 1946 – 1947 K 309 
 310 Třídní výkaz II. třída 1946 – 1947 K 310 
 311 Třídní výkaz I. třída 1947 – 1948 K 311 
 312 Třídní výkaz II. třída 1947 – 1948 K 312 
 313 Třídní výkaz I. třída 1948 – 1949 K 313 
 314 Třídní výkaz II. třída 1948 – 1949 K 314 
 315 Třídní výkaz I. třída 1949 – 1950 K 315 
 316 Třídní výkaz II. třída 1949 – 1950 K 316 
 317 Třídní výkaz I. třída 1950 – 1951 K 317 
 318 Třídní výkaz II. třída 1950 – 1951 K 318 
 319 Třídní výkaz I. třída 1951 – 1952 K 319 
 320 Třídní výkaz II. třída 1951 – 1952 K 320 
 321 Třídní výkaz I. třída 1952 – 1953 K 321 
 322 Třídní výkaz II. třída 1952 – 1953 K 322 
 323 Třídní výkaz I. třída 1953 – 1954 K 323 
 324 Třídní výkaz II. třída 1953 – 1954 K 324 
 325 Třídní výkaz I. třída 1954 – 1955 K 325 
 326 Třídní výkaz II. třída 1954 – 1955 K 326 
 327 Třídní výkaz I. třída 1955 – 1956 K 327 
 328 Třídní výkaz II. třída 1955 – 1956 K 328 
 329 Třídní výkaz I. třída 1956 – 1957 K 329 
 330 Třídní výkaz II. třída 1956 – 1957 K 330 
 331 Třídní výkaz I. třída 1957 – 1958 K 331 
 332 Třídní výkaz II. třída 1957 – 1958 K 332 
 333 Třídní výkaz I. třída 1958 – 1959 K 333 
 334 Třídní výkaz II. třída 1958 – 1959 K 334 
 335 Třídní výkaz I. třída 1959 – 1960 K 335 
 336 Třídní výkaz II. třída 1959 – 1960 K 336 
 337 Třídní výkaz I. třída 1960 – 1961 K 337 
 338 Třídní výkaz II. třída 1960 – 1961 K 338 
 339 Třídní výkaz I. třída 1961 – 1962 K 339 



  

- 773 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 340 Třídní výkaz I. třída 1962 – 1963 K 340 
 341 Třídní výkaz I. třída 1963 – 1964 K 341 
 342 Inventář školní  1905 – 1925 K 342 
 343 Seznam knih  1877 – 1925 K 343 
 344 Seznam knih  1925 – 1938 K 344 
 345 Seznam knih pro chudé  1920 – 1924 K 345 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 346 Školní kronika  1871 – 1882 K 346 
 347 Školní kronika  1882 – 1900 K 347 
 348 Školní kronika  1900 – 1940 K 348 
 349 Školní kronika  1940 – 1966 K 349 
   Nařízení školní   1854 – 1874 K 1 
 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 350  Podací deník  1878 – 1898 R 1 
 351  Podací deník  1899 – 1910 R 2 
 352  Podací deník  1912 – 1918 R 3 
 353  Podací deník  1940 – 1965 R 4 
  
   b) Spisy 
 
 354 1.3 Organizace školy  1945 – 1955  N 1 
 355 1.6 Inspekce  1941  N 1 
 356 1.7 Personální věci učitelů  1930 – 1950  N 1 
 357 1.9 Docházka žáků  1943  N 1 
 358 1.13 Statistika, výkaznictví  1846 – 1955  N 1 
 359 2.1 Roční výkaz hospodaření  1937 – 1939  N 1 
 360 2.4 Inventura  1940  N 1 
 361 3.1 Kronikářské záznamy  1959  N 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 774 - 

 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Kvášňovice 

 Časový rozsah: 1845 – 1966  

 Počet evidenčních  jednotek: 354 (349 knih, 4 podací deníky, 1 karton) 

 Počet inventárních jednotek: 361 

 Rozsah v bm: 2,36 (2,24 knih, 0,06 podacích deníků,0,06 karton) 

 Stav ke dni: 12. 11. 2007 

 Počet stran: 12 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 775 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní  devítiletá škola  Kydliny 
 

1855 – 1975 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1337 
 
 
 
 
 
 



  

- 776 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Škola v Kydlinech vznikla v roce 1832. V roce 1869 byla farní škola na základě školské 
reformy přeměněna na obecnou školu. V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle 
nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou 
školu zákonem č. 186/1960 Sb.  

V roce 1975 byla Základní devítiletá škola pro 1. – 5. ročník v Kydlinech pro malý počet 
dětí uzavřena a žáci byli převedeni do 1. ZDŠ Klatovy, Husovo nám.  
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 15. 6. 1959 - přír.č. 70/59 Národní školou v Kydlinech.  
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je začleněn do skupinového inventáře. Archiválie jsou 
zařazeny do I. a  II. kategorie, jazyk archiválií je český, fyzický stav archiválií je dobrý. Chybí 
třídní výkazy z let 1945 – 1953. 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1855 – 1975. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací jsou také zápisy z porad a kroniky.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2007 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
  



  

- 777 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 778 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  1879 – 1908 K 1 
   5. 10. 1879 – 24. 2. 1908 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  1908 – 1925 K 2 
   10. 4. 1908 – 26. 6. 1925 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 3 Matrika žáků  1908 – 1909 K 3 
 4 Matrika žáků  1909 – 1933 K 4 
 5 Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899 K 5 
 6 Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899 K 6 
 7 Třídní výkaz III. třída 1898 – 1899 K 7 
 8 Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900 K 8 
 9 Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900 K 9 
 10 Třídní výkaz III. třída 1899 – 1900 K 10 
 11 Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901 K 11 
 12 Třídní výkaz II. třída 1900 – 1901 K 12 
 13 Třídní výkaz III. třída 1900 – 1901 K 13 
 14 Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902 K 14 
 15 Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902 K 15 
 16 Třídní výkaz III. třída 1901 – 1902 K 16 
 17 Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 17 
 18 Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 18 
 19 Třídní výkaz III. třída 1902 – 1903 K 19 
 20 Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 20 
 21 Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 21 
 22 Třídní výkaz III. třída 1903 – 1904 K 22 
 23 Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 23 
 24 Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905 K 24 
 25 Třídní výkaz III. třída 1904 – 1905 K 25 
 26 Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 26 
 27 Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 27 
 28 Třídní výkaz III. třída 1905 – 1906 K 28 
 29 Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 29 
 30 Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 30 
 31 Třídní výkaz III. třída 1906 – 1907 K 31 
 32 Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 32 
 33 Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 33 
 34 Třídní výkaz III. třída 1907 – 1908 K 34 
 35 Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 35 
 36 Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 36 
 37 Třídní výkaz III. třída 1908 – 1909 K 37 
 38 Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 38 
 39 Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 39 
 40 Třídní výkaz III. třída 1909 – 1910 K 40 
 41 Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 41 



  

- 779 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 42 Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 42 
 43 Třídní výkaz III. třída 1910 – 1911 K 43 
 44 Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 44 
 45 Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 45 
 46 Třídní výkaz III. třída 1911 – 1912 K 46 
 47 Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 47 
 48 Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 48 
 49 Třídní výkaz III. třída 1912 – 1913 K 49 
 50 Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 50 
 51 Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 51 
 52 Třídní výkaz III. třída 1913 – 1914 K 52 
 53 Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 53 
 54 Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915 K 54 
 55 Třídní výkaz III. třída 1914 – 1915 K 55 
 56 Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 56 
 57 Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 57 
 58 Třídní výkaz III. třída 1915 – 1916 K 58 
 59 Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 59 
 60 Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 60 
 61 Třídní výkaz III. třída 1916 – 1917 K 61 
 62 Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 62 
 63 Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 63 
 64 Třídní výkaz III. třída 1917 – 1918 K 64 
 65 Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 65 
 66 Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 66 
 67 Třídní výkaz III. třída 1918 – 1919 K 67 
 68 Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 68 
 69 Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 69 
 70 Třídní výkaz III. třída 1919 – 1920 K 70 
 71 Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 71 
 72 Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921 K 72 
 73 Třídní výkaz III. třída 1920 – 1921 K 73 
 74 Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 74 
 75 Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 75 
 76 Třídní výkaz III. třída 1921 – 1922 K 76 
 77 Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923 K 77 
 78 Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923 K 78 
 79 Třídní výkaz III. třída 1922 – 1923 K 79 
 80 Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 80 
 81 Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924 K 81 
 82 Třídní výkaz III. třída 1923 – 1924 K 82 
 83 Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 83 
 84 Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 84 
 85 Třídní výkaz III. třída 1924 – 1925 K 85 
 86 Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 86 
 87 Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 87 
 88 Třídní výkaz III. třída 1925 – 1926 K 88 
 89 Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 89 
 90 Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 90 
 91 Třídní výkaz III. třída 1926 – 1927 K 91 



  

- 780 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 92 Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 92 
 93 Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 93 
 94 Třídní výkaz III. třída 1927 – 1928 K 94 
 95 Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 95 
 96 Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 96 
 97 Třídní výkaz III. třída 1928 – 1929 K 97 
 98 Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 98 
 99 Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 99 
 100 Třídní výkaz III. třída 1929 – 1930 K 100 
 101 Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 101 
 102 Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 102 
 103 Třídní výkaz III. třída 1930 – 1931 K 103 
 104 Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 104 
 105 Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 105 
 106 Třídní výkaz III. třída 1931 – 1932 K 106 
 107 Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 107 
 108 Třídní výkaz II.a třída 1932 – 1933 K 108 
 109 Třídní výkaz II.b třída 1932 – 1933 K 109 
 110 Třídní výkaz III.a třída 1932 – 1933 K 110 
 111 Třídní výkaz III.b třída 1932 – 1933 K 111 
 112 Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 112 
 113 Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 113 
 114 Třídní výkaz III.a třída 1933 – 1934 K 114 
 115 Třídní výkaz III.b třída 1933 – 1934 K 115 
 116 Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 116 
 117 Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 117 
 118 Třídní výkaz III.a třída 1934 – 1935 K 118 
 119 Třídní výkaz III.b třída 1934 – 1935 K 119 
 120 Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 120 
 121 Třídní výkaz II.a třída 1935 – 1936 K 121 
 122 Třídní výkaz II.b třída 1935 – 1936 K 122 
 123 Třídní výkaz III.a třída 1935 – 1936 K 123 
 124 Třídní výkaz III.b třída 1935 – 1936 K 124 
 125 Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 125 
 126 Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 126 
 127 Třídní výkaz III. třída 1936 – 1937 K 127 
 128 Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 128 
 129 Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 129 
 130 Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 130 
 131 Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 131 
 132 Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 132 
 133 Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 133 
 134 Třídní výkaz III. třída 1939 – 1940 K 134 
 135 Třídní výkaz III.a třída 1940 – 1941 K 135 
 136 Třídní výkaz III.b třída 1940 – 1941 K 136 
 137 Třídní výkaz   1941 – 1942 K 137 
 138 Třídní výkaz   1942 – 1943 K 138 
 139 Třídní výkaz   1943 – 1944 K 139 
 140 Třídní výkaz   1944 – 1945 K 140 
 141 Třídní výkaz I. třída 1953 – 1954 K 141 



  

- 781 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 142 Třídní výkaz II. třída 1953 – 1954 K 142 
 143 Třídní výkaz I. třída 1954 – 1955 K 143 
 144 Třídní výkaz II. třída 1954 – 1955 K 144 
 145 Třídní výkaz I. třída 1955 – 1956 K 145 
 146 Třídní výkaz II. třída 1955 – 1956 K 146 
 147 Třídní výkaz I. třída 1956 – 1957 K 147 
 148 Třídní výkaz II. třída 1956 – 1957 K 148 
 149 Třídní výkaz I. třída 1957 – 1958 K 149 
 150 Třídní výkaz II. třída 1957 – 1958 K 150 
 151 Třídní výkaz I. třída 1958 – 1959 K 151 
 152 Třídní výkaz II. třída 1958 – 1959 K 152 
 153 Třídní výkaz I. třída 1959 – 1960 K 153 
 154 Třídní výkaz II. třída 1959 – 1960 K 154 
 155 Třídní výkaz I. třída 1960 – 1961 K 155 
 156 Třídní výkaz II. třída 1960 – 1961 K 156 
 157 Třídní výkaz I. třída 1961 – 1962 K 157 
 158 Třídní výkaz II. třída 1961 – 1962 K 158 
 159 Třídní výkaz I. třída 1962 – 1963 K 159 
 160 Třídní výkaz II. třída 1962 – 1963 K 160 
 161 Třídní výkaz I. třída 1963 – 1964 K 161 
 162 Třídní výkaz II. třída 1963 – 1964 K 162 
 163 Třídní výkaz I. třída 1964 – 1965 K 163 
 164 Třídní výkaz II. třída 1964 – 1965 K 164 
 165 Třídní výkaz  1965 – 1966 K 165 
 166 Třídní výkaz I. třída 1966 – 1967 K 166 
 167 Třídní výkaz II. třída 1966 – 1967 K 167 
 168 Třídní výkaz I. třída 1967 – 1968 K 168 
 169 Třídní výkaz II. třída 1967 – 1968 K 169 
 170 Třídní výkaz I. třída 1968 – 1969 K 170 
 171 Třídní výkaz II. třída 1968 – 1969 K 171 
 172 Třídní výkaz   1969 – 1970 K 172 
 173 Třídní výkaz   1970 – 1971 K 173 
 174 Třídní výkaz   1971 – 1972 K 174 
 175 Třídní výkaz   1972 – 1973 K 175 
 176 Třídní výkaz   1973 – 1974 K 176 
 177 Třídní výkaz   1974 – 1975 K 177 
 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 178  Školní kronika  1855 – 1911 K 178 
 179  Školní kronika  1911 – 1933 K 179 
 180  Školní kronika  1933 – 1939 K 180 
 181  Školní kronika  1939 – 1975 K 181 
 
    
 
 
 



  

- 782 - 

 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Kydliny 

 Časový rozsah: 1855 – 1975  

 Počet evidenčních  jednotek: 181 (181 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 181 

 Rozsah v bm: 1,33 (1,33 knih) 

 Stav ke dni: 12. 11. 2007 

 Počet stran: 8 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

 

Tabulka o archivních fondech 
 

Název archivního fondu časový rozsah č. EL 
NAD 

počet 
ev. j. 

počet 
inv. j. 

rozsah 
bm 

Odborná škola pokračovací pro ženské 
živnosti oděvní Klatovy 1909 – 1939  1323 124 129 0,55 

Pokračovací obchodní škola Klatovy 1894 – 1913  1329 32 32 0,15 
Rolnická škola hospodyňská Klatovy 1945 – 1953  1923 20 20 0,12 
Státní jazyková škola Klatovy 1970 – 1998 (2000) 1822 5 6 0,10 
Učňovská škola zahradnická Klatovy 1923 – 1948  1924 27 27 0,12 
Učňovská škola (německá) Klatovy 1944 – 1945 1488 1 1 0,01 
Veřejná odborná škola pro ženská povolání 
Klatovy 1912 – 1949 (1950) 1324 301 313 1,85 

Základní odborná škola Klatovy 1881 – 1953  1328 845 851 4,98 
Základní devítiletá škola Klenová 1893 – 1978  1780 133 133 0,78 
Farní škola Kolinec 1789 – 1869 (1899)  1958 148 148 0,68 
Národní škola Kolinec 1869 – 1953  1330 270 270 1,89 
Živnostenská pokračovací škola Kolinec 1921 – 1935  1332 27 27 0,06 
Základní devítiletá škola Komušín 1835 – 1966  1477 171 171 0,90 
Lidová škola zemědělská Komušín 1928 – 1948  1333 26 26 0,20 
Základní devítiletá škola Kovčín 1913 – 1972  1334 112 114 0,83 
Základní devítiletá škola Krotějov 1937 – 1965  1478 26 26 0,15 
Obecná škola (německá), Krotějov 1938 – 1942  1962 4 4 0,03 
Základní devítiletá škola Křenice 1899 – 1961  1335 66 66 0,56 
Základní devítiletá škola Kvášňovice 1845 – 1966 1336 354 361 2,36 
Základní devítiletá škola Kydliny 1855 – 1975  1337 181 181 1,33 
 



  

- 783 - 

 Název archivní pomůcky: Zrušené školy okresu Klatovy, IV. svazek,  

  K (Klatovy – Kydliny) 

 Časový rozsah: 1789 – 1998 (2000)   

 Stav ke dni: 12. 11. 2007 

 Archivní fondy zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku zpracovala:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 158 

 Počet exemplářů pomůcky: 4 

 Archivní pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: SOAP/040-0515/2008, dne 3. 7. 2008 
 



Státní oblastní archiv v Plzni  -  Státní okresní archiv Klatovy 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

Zrušené školy okresu Klatovy 
 

 
1790 – 2005 

 
 

Skupinový inventář 
 
 

V. svazek, M – P 
 
 
 

 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
Číslo pomůcky: 61 / 131 – 170 
 
 
 
 
Eva Ulrichová 
 
Klatovy 2008 

 



- 785 - 

Obsah 
 

Úvod 
 
Příloha č.1: Seznam organizačních a právních norem a literatury 786  
Příloha č.2: Schéma pořádání archivních fondů škol 787 
Příloha č.3: Seznam použitých zkratek 789 
 

Zrušené školy okresu Klatovy 
 
Maleč Základní devítiletá škola Maleč 790 
Malý Bor Triviální škola Malý Bor 796 
 Základní devítiletá škola Malý Bor 806 
Měčín Národní škola Měčín 816 
 Všeobecná živnostenská pokračovací škola Měčín 824 
 Základní odborná škola rolnická Měčín 829 
Milčice Soukromá obecná škola (německá) Milčice 834 
Miřenice Základní devítiletá škola Miřenice 839 
Mlázovy Základní devítiletá škola Mlázovy 844 
Modrava Základní devítiletá škola Modrava 849 
Mokrosuky Základní devítiletá škola Mokrosuky 854 
Mouřenec Národní škola Mouřenec 859 
Myslív Základní škola Myslív 864 
 Všeobecná živnostenská škola pokračovací Myslív 879 
 Základní odborná škola zemědělská Myslív 884 
Nalžovské Hory Triviální škola Nalžovské Hory 889 
 Národní škola Nalžovské Hory 897 
Němčice Základní devítiletá škola Němčice 909 
Nemilkov Základní devítiletá škola Nemilkov 923 
Nezamyslice Základní škola Nezamyslice 928 
Nezdice Základní devítiletá škola Nezdice 941 
Nezdice na Šumavě Základní škola Nezdice na Šumavě 950 
 Základní odborná škola zemědělská Nezdice na Šumavě 958 
Nicov Národní škola Nicov 963 
Nýrsko Obecná a měšťanská škola (německá), Nýrsko 972 
 Zvláštní škola Nýrsko 983 
 Základní odborná škola Nýrsko 988 
Ondřejovice Základní devítiletá škola Ondřejovice 993 
Ostružno Základní devítiletá škola Ostružno 999 
Paště Obecná škola (německá) Paště 1007 
Petrovice Základní devítiletá škola Petrovice 1012 
Petrovice nad Úhlavou Základní devítiletá škola Petrovice nad Úhlavou 1017 
Petrovice u Sušice Základní škola a Mateřská škola Petrovice u Sušice 1022 
 Lidová škola zemědělská Petrovice u Sušice 1041 
 Živnostenská škola pokračovací Petrovice u Sušice 1046 
Plánice Triviální škola Plánice 1051 
 Učňovská škola Plánice 1056 
Podmokly Základní devítiletá škola Podmokly 1063 
Poleň Základní devítiletá škola Poleň 1071 
Prášily Základní devítiletá škola Prášily 1079 
 
Tiráž  1084 



- 786 - 

Příloha č. 1:    Seznam organizačních a právních norem a literatury 
 
 
Organizační a právní normy 
 
 Věstník ministerstva školství a osvěty, rok 1948 
 Věstník ministerstva školství, věd a umění, rok 1949 
 Zákoník zemský království Českého, rok 1868, 1869, 1873 
 Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé, rok 1942 
 Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé, rok 1948 
 Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé, rok 1951 
 Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé, rok 1953 
 Sbírka zákonů ČSSR, rok 1960 
 Sbírka zákonů ČSSR, rok 1984 
 
 
Literatura 
 
 Vondráček Karel: 50 let Národní jednoty Pošumavské  1884 – 1934, Praha 1934 
 kol.: Zemědělské učňovské školství v Západočeském kraji, 1945 – 1990, Plzeň 2001 
 Černohorský Zdeněk: Dějiny zemědělského školství v Československu, Praha 1980 
 Černohorský Zdeněk: Vývoj učňovského školství v Československu, Praha 1973 
 Kuča Karel: Města a městečka v Čechách, na Moravě a ve Slezsku, Praha 2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 787 - 

Příloha č.  2:    Schéma pořádání archivních fondů škol 
 
I. K n i h y 
 

 a) Knihy zápisů z porad 
    Zápisy porad učitelského sboru 
 
 b) Evidenční knihy 
  Matriky žáků školy 
  Soupisy dětí 
  Třídní výkazy (katalogy) 
                   Farní školy  třídní výkaz (zimní, letní kurz, opakovací hodiny) 
  zkušební výtahy (zimní, letní kurz) 
  třídní knihy 
  deník probírané látky 
  seznamy školou povinných 
  Třídní knihy (chybí-li třídní výkazy)  
  Inventáře (zařízení, učebních pomůcek, školní knihovny) 
  Indexy inventářů 
 
 c) Účetní knihy 
  Knihy příjmů a výdajů 
  Pokladní knihy 
 
 d) Ostatní knihy 
  Školní kroniky 
  Indexy ke školní kronice  
  Knihy pilnosti 
  Knihy cti 
  Nařízení (školní, interní (oběžníky)) 
 
 
II. S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
a) Registraturní pomůcky 
 

1. Podací deníky 
2. Indexy k podacím deníkům  
 
b) Spisy  
 

1. správní věci  
1.1 zřízení školy (stavba) 
1.2 normálie (instrukce, oběžníky) 
1.3 organizace školy (zřízení/zrušení školy, stanovy, plán CO) 
1.4 zápisy z porad 
1.5 plány práce (výkaz učební látky, výkaz o stavu školy) 
1.6 inspekce 
1.7 personální věci učitelů (učitelské kurzy) 



- 788 - 

1.8 personální věci žáků  
1.9 docházka žáků (soupisy, lékařské vyšetření, urgence a upomínky docházky a placení    
      školného, účast na soutěžích) 
1.10 zástupci ve školním výboru 
1.11 smlouvy (nájemní, trhové, majetkoprávní) 
1.12 ubytování uprchlíků 
1.13 statistika, výkaznictví 
 

2. finanční záležitosti 
2.1 roční výkaz hospodaření 
2.2 příjmy a výdaje (školné, účty, pojištění, subvence a podpory) 
2.3 vklady u spořitelen 
2.4 inventura školního vybavení  
2.5 smlouvy hospodářské (převod drobného inventáře) 
2.6 školní knihovna (nákupy knih, nabídky, inventura) 
 

3. pamětní 
3.1 kronikářské záznamy na volných listech 
3.2 oslavy různé, návštěvy významných osob, pamětní desky a pomníky 
 
 
III. F o t o g r a f i e 
 
a) Fotografie  
 
b) Alba  
 
 
IV. M a p y,  p l á n y  
 
a) Mapy  
 
b) Plány  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 789 - 

Příloha č. 3:    Zkratky 
 
č.j. – číslo jednací 
D – dívčí třída 
EL NAD – evidenční list Národního archivního dědictví 
evid. č. – evidenční číslo 
CH – chlapecká třída 
inv. č. – inventární číslo 
MŠ – mateřská škola 
MěŠ – měšťanská škola 
MNV – místní národní výbor 
MŠANO – ministerstvo školství a národní osvěty 
MŠO – ministerstvo školství a osvěty 
MŠVU – ministerstvo školství, vědy a umění 
nám. – náměstí  
NŠ – národní škola 
NOŠ – obecná škola německá 
ONV – okresní národní výbor 
OŠ – obecná škola 
PO – pionýrská organizace 
přír. č. – přírůstkové číslo 
SNOŠ – soukromá obecná škola německá 
SRPŠ – sdružení rodičů a přátel školy 
StřŠ – střední škola 
ul. – ulice  
uklád. znak – ukládací znak 
ZDŠ – základní devítiletá škola 
ZŠR – zemská školní rada 
 
 
 



  

- 790 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní devítiletá škola Maleč 
 

1909 – 1962 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1338 
 
 
 
 
 
 



  

- 791 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Obecná škola v Malči vznikla v roce 1909. Dříve děti chodily do školy ve Strašíně, ale 
z důvodu neschůdnosti cesty často školu nenavštěvovaly. Proto obec žádala o zřízení školy, která 
byla všemi školními úřady i zemským výborem povolena v roce 1907. Protože se nenašla vhodná 
místnost k vyučování, bylo rozhodnuto o stavbě školní budovy, která byla dokončena v roce 1909. 

Od školního roku 1946/47 byla Obecná škola v Malči dočasně uzavřena pro malý počet 
žáků, kteří museli opět docházet do školy ve Strašíně. Ve školním roce 1947/48 povolila ZŠR 
výnosem ze dne 18. 8. 1947 zimní expozituru v Malči, takže od 1. 11. 1947 do 31. 3. 1948 
docházel do Malče učitel ze Strašína. 3. 9. 1948 byla škola opět otevřena, navštěvovalo jí 10 dětí. 
Tento počet se moc neměnil, a tak byla v srpnu 1962  Základní devítiletá škola v Malči definitivně 
uzavřena a žáci byli převedeni do Základní devítileté školy ve Strašíně. 

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb.              
Ve školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 
Sb.  
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 9. 12. 1957 - přír. č. 851/57 a 12. 11. 1959 - přír. č. 
223/59 Národní školou v Malči a 10. 10. 1972 - přír. č. 203/72 Okresním archivem Prachatice. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do I. a  II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je 
dobrý. 
 

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/040-
0804/2008 ze dne 11. 11. 2008 vyřazeny dokumenty z let 1941 – 1960, celkem 0,19 bm. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1909 – 1962. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací jsou také školní kroniky.  

Nebyly dohledány třídní výkazy z let: 1909/10, 1911/12, 1916/17, 1927/28, 1928/29, 
1943/44, 1946/47, 1950/51. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 792 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 793 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 

1   Třídní výkaz  1910 – 1911  K 1  
2   Třídní výkaz  1912 – 1913  K 2  
3   Třídní výkaz  1913 – 1914 K 3  
4   Třídní výkaz  1914 – 1915  K 4  
5   Třídní výkaz  1915 – 1916  K 5  
6   Třídní výkaz  1917 – 1918  K 6  
7   Třídní výkaz  1918 – 1919  K 7  
8   Třídní výkaz  1919 – 1920  K 8  
9   Třídní výkaz  1920 – 1921  K 9  

10   Třídní výkaz  1921 – 1922  K 10 
11   Třídní výkaz  1922 – 1923  K 11 
12   Třídní výkaz  1923 – 1924  K 12 
13   Třídní výkaz  1924 – 1925  K 13 
14   Třídní výkaz  1925 – 1926  K 14 
15   Třídní výkaz  1926 – 1927  K 15 
16   Třídní výkaz  1929 – 1930  K 16 
17   Třídní výkaz  1930 – 1931  K 17 
18   Třídní výkaz  1931 – 1932  K 18 
19   Třídní výkaz  1932 – 1933  K 19 
20   Třídní výkaz  1933 – 1934  K 20 
21   Třídní výkaz  1934 – 1935  K 21 
22   Třídní výkaz  1935 – 1936  K 22 
23   Třídní výkaz  1936 – 1937  K 23 
24   Třídní výkaz  1937 – 1938  K 24 
25   Třídní výkaz  1938 – 1939  K 25 
26   Třídní výkaz  1939 – 1940  K 26 
27   Třídní výkaz  1940 – 1941  K 27 
28   Třídní výkaz  1941 – 1942  K 28 
29   Třídní výkaz  1942 – 1943  K 29 
30   Třídní výkaz  1944 – 1945  K 30 
31   Třídní výkaz  1945 – 1946  K 31 
32   Třídní výkaz  1947 – 1948  K 32 
33   Třídní výkaz  1948 – 1949  K 33 
34   Třídní výkaz  1949 – 1950  K 34 
35   Třídní výkaz  1951 – 1952  K 35 
36   Třídní výkaz  1952 – 1953  K 36 
37   Třídní výkaz  1953 – 1954  K 37 
38   Třídní výkaz  1954 – 1955  K 38 
39   Třídní výkaz  1955 – 1956  K 39 
40   Třídní výkaz  1956 – 1957  K 40 
41   Třídní výkaz  1957 – 1958  K 41 
42   Třídní výkaz  1958 – 1959  K 42 
43   Třídní výkaz  1959 – 1960  K 43 
44   Třídní výkaz  1960 – 1961  K 44 
45   Třídní výkaz  1961 – 1962  K 45 
46   Inventář knihovny - učitelské  1951 K 46 



  

- 794 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

47   Inventář knihovny - žákovské  1951 K 47 
 
   d) Ostatní knihy  
 

48   Školní kronika 1909 – 1950  K 48 
49   Školní kronika 1953 – 1962  K 49 

 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 

50   Podací deník 
2. 1. 1939 – 28. 6. 1944 

1939 – 1944  R 1 

51   Podací deník 
4. 7. 1945 – 30. 5. 1951 

1945 – 1951  R 2 

52   Podací deník 
1. 6. 1951 – 13. 6. 1962 

1951 – 1962  R 3 

  
   b) Spisy 
 

53  1.13 Výkaznictví 1953 – 1955 O 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 795 - 

 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Maleč 

 Časový rozsah: 1909 – 1962  

 Počet evidenčních  jednotek: 53 (49 knih, 3 podací deníky, 1 fascikl) 

 Počet inventárních jednotek: 53 

 Rozsah v bm: 0,46 (0,41 knihy, 0,04 podací deníky, 0,01 fascikl) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 6 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 796 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Triviální škola Malý Bor 
 

1823 – 1869 (1871) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1988 
 
 
 
 
 
 



  

- 797 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 
 Kdy vznikla škola v Malém Boru nebylo dohledáno. Dvoutřídní školní budova byla 
vystavěna v roce 1781 po té, kdy se původní školní budova sesula. Později byla různě 
přestavována, až v roce 1878 bylo započato se stavbou nové čtyřtřídní školní budovy, která byla 
21. 11. 1880 vysvěcena. 
K Malému Boru byly přiškoleny Břežany, Třebomyslice, Týnec, Hliněný Újezd a Malé Hydčice. 
Školu navštěvovalo asi 400 dětí.  

V roce 1869 byla triviální škola na základě školské reformy přeměněna na obecnou školu.  
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Dokumenty školy byly vyčleněny z archivního fondu Základní devítileté školy Malý Bor a  
byly předány do archivu 8. 5. 1956 - přír. č. 48/56 Národní školou Malý Bor, 5. 10. 1965 - přír. č. 
101/65 Základní devítiletou školu Malý Bor a 10. 6. 1980 - přír. č. 45/80 Místním národním 
výborem Malý Bor. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do II. kategorie, jazyk archiválií je německý a český, fyzický stav 
archiválií je dobrý.  
  

Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
Součástí archivního fondu jsou zápisy v podacím deníku z let 1863 – 1869. Ten je evidován 

v archivním fondu Základní devítileté školy Malý Bor pod evid. č. R 1. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1823 – 1869 (1871). Nejpočetnější skupinu tvoří 
třídní výkazy.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 798 - 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 799 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 

1   Třídní výkaz  1823 – 1824  K 1  
2   Třídní výkaz I. třída 1824 – 1825  K 2  
3   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1824 – 1825  K 3  
4   Třídní výkaz II. tída 1825 – 1826  K 4  
5   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1825 – 1826  K 5  
6   Třídní výkaz  1826 – 1827  K 6  
7   Třídní výkaz (opakovací hodiny) zimní 1826 – 1827  K 7  
8   Třídní výkaz (opakovací hodiny) letní 1826 – 1827  K 8  
9   Třídní výkaz  1827 – 1828  K 9  

10   Třídní výkaz (opakovací hodiny) zimní 1827 – 1828 K 10  
11   Třídní výkaz (opakovací hodiny) letní 1828 K 11  
12   Třídní výkaz I. třída 1828 – 1829  K 12  
13   Třídní výkaz  II. třída 1828 – 1829 K 13  
14   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1828 – 1829 K 14  
15   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1829 – 1830 K 15  
16   Třídní výkaz (opakovací hodiny) zimní 1830 – 1831  K 16  
17   Třídní výkaz (opakovací hodiny) letní 1831 K 17  
18   Třídní výkaz I. třída 1831 – 1832  K 18  
19   Třídní výkaz  II. třída 1831 – 1832  K 19  
20   Třídní výkaz  II. třída 1832  K 20  
21   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1831 – 1832  K 21  
22   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1832 – 1833  K 22  
23   Třídní výkaz (opakovací hodiny) letní 1833 K 23  
24   Třídní výkaz (opakovací hodiny) zimní  1833 K 24  
25   Třídní výkaz  II. třída 1833 – 1834  K 25  
26   Třídní výkaz  II. třída 1834 K 26  
27   Třídní výkaz (opakovací hodiny) letní  1834 K 27  
28   Třídní výkaz (opakovací hodiny) zimní 1834 K 28  
29   Třídní výkaz  II. třída 1834 – 1835  K 29  
30   Třídní výkaz  II. třída 1835 K 30  
31   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1834 – 1835 K 31  
32   Třídní výkaz  II. třída 1835 – 1836 K 32  
33   Třídní výkaz  II. třída 1836 K 33  
34   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1835 – 1836 K 34  
35   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1836 – 1837  K 35  
36   Třídní výkaz  II. třída 1837 K 36  
37   Třídní výkaz  II. třída 1837 – 1838 K 37  
38   Třídní výkaz  II. třída 1838 K 38  
39   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1837 – 1838 K 39  
40   Třídní výkaz  II. třída 1838 – 1839 K 40  
41   Třídní výkaz  II. třída 1839 K 41  
42   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1838 – 1840 K 42  
43   Třídní výkaz   1839 – 1840 K 43  
44   Třídní výkaz  I. třída 1840 – 1841 K 44  
45   Třídní výkaz  II. třída 1840 – 1841 K 45  
46   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1840 – 1841 K 46  



  

- 800 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

47   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1840 – 1841 K 47  
48   Třídní výkaz  I. třída 1841 – 1842 K 48  
49   Třídní výkaz  II. třída 1841 – 1842 K 49  
50   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1841 – 1842 K 50  
51   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1841 – 1842 K 51  
52   Třídní výkaz   1842 – 1843 K 52  
53   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1842 – 1843 K 53  
54   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1842 – 1843 K 54  
55   Třídní výkaz  I. třída 1843 – 1844 K 55  
56   Třídní výkaz  II. třída 1843 – 1844 K 56  
57   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1843 – 1844 K 57  
58   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1843 – 1844 K 58  
59   Třídní výkaz  I. třída 1844 – 1845 K 59  
60   Třídní výkaz  II. třída 1844 – 1845 K 60  
61   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1844 – 1845 K 61  
62   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1844 – 1845 K 62  
63   Třídní výkaz  I. třída 1845 – 1846 K 63  
64   Třídní výkaz  II. třída 1845 – 1846 K 64  
65   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1845 – 1846 K 65  
66   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1845 – 1846 K 66  
67   Třídní výkaz  I. třída 1846 – 1847 K 67  
68   Třídní výkaz  II. třída 1846 – 1847 K 68  
69   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1846 – 1847 K 69  
70   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1846 – 1847 K 70  
71   Třídní výkaz  I. třída 1847 – 1848 K 71  
72   Třídní výkaz  II. třída 1847 – 1848 K 72  
73   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1847 – 1848 K 73  
74   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1847 – 1848 K 74  
75   Třídní výkaz  I. třída 1848 – 1849 K 75  
76   Třídní výkaz  II. třída 1848 – 1849 K 76  
77   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1848 – 1849 K 77  
78   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1848 – 1849 K 78  
79   Třídní výkaz  I. třída 1849 – 1850 K 79  
80   Třídní výkaz  II. třída 1849 – 1850 K 80  
81   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1849 – 1850 K 81  
82   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1849 – 1850 K 82  
83   Třídní výkaz  I. třída 1850 – 1851 K 83  
84   Třídní výkaz  II. třída 1850 – 1851 K 84  
85   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1850 – 1851 K 85  
86   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1850 – 1851 K 86  
87   Třídní výkaz  I. třída 1851 – 1852 K 87  
88   Třídní výkaz  II. třída 1851 – 1852 K 88  
89   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1851 – 1852 K 89  
90   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1851 – 1852 K 90  
91   Třídní výkaz  I. třída 1852 – 1853 K 91  
92   Třídní výkaz  II. třída 1852 – 1853 K 92  
93   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1852 – 1853 K 93  
94   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1852 – 1853 K 94  
95   Třídní výkaz  I. třída 1853 – 1854 K 95  
96   Třídní výkaz  II. třída 1853 – 1854 K 96  



  

- 801 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

97   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1853 – 1854 K 97  
98   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1853 – 1854 K 98  
99   Třídní výkaz  I. třída 1854 – 1855 K 99  

100   Třídní výkaz  II. třída 1854 – 1855 K 100  
101   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1854 – 1855 K 101  
102   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1854 – 1855 K 102  
103   Třídní výkaz  I. třída 1855 – 1856 K 103  
104   Třídní výkaz  II. třída 1855 – 1856 K 104  
105   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1855 – 1856 K 105  
106   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1855 – 1856 K 106  
107   Třídní výkaz  I. třída 1856 – 1857 K 107  
108   Třídní výkaz  II. třída 1856 – 1857 K 108  
109   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1856 – 1857 K 109  
110   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1856 – 1857 K 110  
111   Třídní výkaz  I. třída 1857 – 1858 K 111  
112   Třídní výkaz  II. třída 1857 – 1858 K 112  
113   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1857 – 1858 K 113  
114   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1857 – 1858 K 114  
115   Třídní výkaz  II. třída 1858 – 1859 K 115  
116   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1858 – 1859 K 116  
117   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1858 – 1859 K 117  
118   Třídní výkaz  I. třída 1859 – 1860 K 118  
119   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1859 – 1860 K 119  
120   Třídní výkaz  I. třída 1860 – 1861 K 120  
121   Třídní výkaz  II. třída 1860 – 1861 K 121  
122   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1860 – 1861 K 122  
123   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1860 – 1861 K 123  
124   Třídní výkaz  I. třída 1861 – 1862 K 124  
125   Třídní výkaz  II. třída 1861 – 1862 K 125  
126   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1861 – 1862 K 126  
127   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1861 – 1862 K 127  
128   Třídní výkaz  I. třída 1862 – 1863 K 128  
129   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1862 – 1863 K 129  
130   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1862 – 1863 K 130  
131   Třídní výkaz  I. třída 1863 – 1864 K 131  
132   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1863 – 1864 K 132  
133   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1863 – 1864 K 133  
134   Třídní výkaz  I. třída 1864 – 1865 K 134  
135   Třídní výkaz  II. třída 1864 – 1865 K 135  
136   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1864 – 1865 K 136  
137   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1864 – 1865 K 137  
138   Třídní výkaz  I. třída 1865 – 1866 K 138  
139   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1865 – 1866 K 139  
140   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1865 – 1866 K 140  
141   Třídní výkaz  I. třída 1866 – 1867 K 141  
142   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1866 – 1867 K 142  
143   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1866 – 1867 K 143  
144   Třídní výkaz  I. třída 1867 – 1868 K 144  
145   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1867 – 1868 K 145  
146   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1867 – 1868 K 146  



  

- 802 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

147   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1868 – 1869 K 147  
148   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1868 – 1869 K 148  
149   Třídní výkaz  I. třída 1869 – 1870 K 149  
150   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1869 – 1870 K 150  
151   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1869 – 1870 K 151  
152   Zkušební výtah  1823 K 152  
153   Zkušební výtah  1824 K 153  
154   Zkušební výtah I. třída 1825 K 154  
155   Zkušební výtah II. třída 1825 K 155  
156   Zkušební výtah I. třída 1827 K 156  
157   Zkušební výtah II. třída 1827 K 157  
158   Zkušební výtah I. třída 1828 – 1829  K 158  
159   Zkušební výtah II. třída 1828 – 1829  K 159  
160   Zkušební výtah I. třída 1829 – 1830  K 160  
161   Zkušební výtah II. třída 1830 – 1831  K 161  
162   Zkušební výtah I. třída 1831 – 1832  K 162  
163   Zkušební výtah II. třída 1831 – 1832  K 163  
164   Zkušební výtah I. třída 1832 – 1833  K 164  
165   Zkušební výtah II. třída 1832 – 1833  K 165  
166   Zkušební výtah I. třída 1833 – 1834  K 166  
167   Zkušební výtah II. třída 1833 – 1834  K 167  
168   Zkušební výtah I. třída 1834 – 1835  K 168  
169   Zkušební výtah II. třída 1834 – 1835  K 169  
170   Zkušební výtah I. třída 1835 – 1836  K 170  
171   Zkušební výtah I. třída 1836 – 1837  K 171  
172   Zkušební výtah II. třída 1836 – 1837  K 172  
173   Zkušební výtah II. třída 1837 – 1838  K 173  
174   Zkušební výtah I. třída 1838 – 1839  K 174  
175   Zkušební výtah II. třída 1838 – 1839  K 175  
176   Zkušební výtah I. třída 1839 – 1840  K 176  
177   Zkušební výtah II. třída 1839 – 1840  K 177  
178   Zkušební výtah I. třída 1840 – 1841  K 178  
179   Zkušební výtah II. třída 1840 – 1841  K 179  
180   Zkušební výtah I. třída 1841 – 1842  K 180  
181   Zkušební výtah II. třída 1841 – 1842  K 181  
182   Zkušební výtah II. třída 1842 – 1843  K 182  
183   Zkušební výtah I. třída 1843 – 1844  K 183  
184   Zkušební výtah II. třída 1843 – 1844  K 184  
185   Zkušební výtah I. třída 1844 – 1845  K 185  
186   Zkušební výtah II. třída 1844 – 1845  K 186  
187   Zkušební výtah I. třída 1845 – 1846  K 187  
188   Zkušební výtah II. třída 1845 – 1846  K 188  
189   Zkušební výtah I. třída 1846 – 1847  K 189  
190   Zkušební výtah II. třída 1846 – 1847  K 190  
191   Zkušební výtah I. třída 1847 – 1848  K 191  
192   Zkušební výtah II. třída 1847 – 1848  K 192  
193   Zkušební výtah II. třída 1848 – 1849  K 193  
194   Zkušební výtah I. třída 1849 – 1850  K 194  
195   Zkušební výtah II. třída 1849 – 1850  K 195  
196   Zkušební výtah I. třída 1850 – 1851  K 196  



  

- 803 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

197   Zkušební výtah II. třída 1850 – 1851  K 197  
198   Zkušební výtah II. třída 1851 – 1852  K 198  
199   Zkušební výtah I. třída 1852 – 1853  K 199  
200   Zkušební výtah II. třída 1852 – 1853  K 200  
201   Zkušební výtah I. třída 1853 – 1854  K 201  
202   Zkušební výtah II. třída 1853 – 1854  K 202  
203   Zkušební výtah I. třída 1854 – 1855  K 203  
204   Zkušební výtah II. třída 1854 – 1855  K 204  
205   Zkušební výtah I. třída 1858 – 1859  K 205  
206   Zkušební výtah I. třída 1859 – 1860  K 206  
207   Zkušební výtah I. třída 1861 – 1862  K 207  
208   Zkušební výtah I. třída 1862 – 1863  K 208  
209   Soupis dětí  1823 K 209  
210   Soupis dětí I. třída 1826 K 210  
211   Soupis dětí II. třída 1826 K 211  
212   Soupis dětí  1829 K 212  
213   Soupis dětí  1830 K 213  
214   Soupis dětí  1833 – 1834 K 214  
215   Soupis dětí  1834 – 1835 K 215  
216   Soupis dětí  1835 – 1836 K 216  
217   Soupis dětí  1837 – 1838 K 217  
218   Soupis dětí  1839 – 1840 K 218  
219   Soupis dětí  1840 – 1841 K 219  
220   Soupis dětí  1841 – 1842 K 220  
221   Soupis dětí  1842 – 1843 K 221  
222   Soupis dětí  1843 – 1844 K 222  
223   Soupis dětí  1844 – 1845 K 223  
224   Soupis dětí  1845 – 1846 K 224  
225   Soupis dětí  1846 – 1847 K 225  
226   Soupis dětí  1847 – 1848 K 226  
227   Soupis dětí  1848 – 1849 K 227  
228   Soupis dětí  1849 – 1850 K 228  
229   Soupis dětí  1850 – 1851 K 229  
230   Soupis dětí  1851 – 1852 K 230  
231   Soupis dětí  1852 – 1853 K 231  
232   Soupis dětí  1853 – 1854 K 232  
233   Soupis dětí  1854 – 1855 K 233  
234   Soupis dětí  1855 – 1856 K 234  
235   Soupis dětí  1856 – 1857 K 235  
236   Soupis dětí  1858 – 1859 K 236  
237   Soupis dětí  1859 – 1860 K 237  
238   Soupis dětí  1860 – 1861 K 238  
239   Soupis dětí  1862 – 1863 K 239  
240   Soupis dětí  1864 – 1865 K 240  
241   Soupis dětí  1865 – 1866 K 241  
242   Soupis dětí  1866 – 1867 K 242  
243   Soupis dětí  1868 – 1869 K 243  
244   Soupis dětí  1869 – 1870 K 244  
245   Seznamy školou povinných I. třída 1835 – 1836  K 245  
246   Seznamy školou povinných II. třída 1835 – 1836  K 246  



  

- 804 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

247   Seznamy školou povinných I. třída 1856 – 1857  K 247  
248   Seznamy školou povinných I. třída 1857 – 1858  K 248  
249   Seznamy školou povinných II. třída 1857 – 1858  K 249  
250   Seznamy školou povinných II. třída 1858 – 1859  K 250  
251   Seznamy školou povinných II. třída 1859 – 1860  K 251  
252   Seznamy školou povinných II. třída 1860 – 1861  K 252  
253   Seznamy školou povinných II. třída 1861 – 1862  K 253  
254   Seznamy školou povinných II. třída 1862 – 1863  K 254  
255   Seznamy školou povinných II. třída 1863 – 1864  K 255  
256   Seznamy školou povinných II. třída 1864 – 1865  K 256  
257   Seznamy školou povinných II. třída 1865 – 1866  K 257  
258   Seznamy školou povinných II. třída 1866 – 1867  K 258  
259   Seznamy školou povinných II. třída 1867 – 1868  K 259  
260   Seznamy školou povinných II. třída 1868 – 1869  K 260  
261   Seznamy školou povinných II. třída 1869 – 1870  K 261  
262   Seznamy školou povinných III. třída 1869 – 1870  K 262  
263   Seznam denního navštěv. školy  1859 – 1860  K 263  
264   Seznam denního navštěv. školy  1862 – 1863  K 264  
265   Seznam denního navštěv. školy  1863 – 1864  K 265  
266   Seznam denního navštěv. školy  1864 – 1865  K 266  
267   Seznam denního navštěv. školy I. třída 1865 – 1866  K 267  
268   Seznam denního navštěv. školy II. třída 1865 – 1866  K 268  
269   Seznam denního navštěv. školy I. třída 1866 – 1867  K 269  
270   Seznam denního navštěv. školy II. třída 1866 – 1867  K 270  
271   Seznam denního navštěv. školy I. třída 1867 – 1868  K 271  
272   Seznam denního navštěv. školy II. třída 1867 – 1868  K 272  
273   Seznam denního navštěv. školy II. třída 1869 – 1870  K 273  
274   Seznam denního navštěv. školy III. třída 1869 – 1870  K 274  

 
   d) Ostatní knihy  
 

275   Nařízení školní 1842 – 1871  K 275  
 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 

    ZDŠ 
Malý Bor 

  Podací deník 1863 – 1869  R 1 
 
   b) Spisy 
 

276  1.3 Organizace školy (listina týkající se řízení školy) 1863 O 1 
 
 
 
 
 



  

- 805 - 

 Název archivní pomůcky: Triviální škola Malý Bor 

 Časový rozsah: 1823 – 1869 (1871)  

 Počet evidenčních  jednotek: 276 (275 knih, 1 fascikl) 

 Počet inventárních jednotek: 276 

 Rozsah v bm: 0,66 (0,65 knihy, 0,01 fascikl) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 10 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 806 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní devítiletá škola Malý Bor 
 

(1863) 1869 – 1978 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1339 
 
 
 
 
 
 



  

- 807 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

V roce 1869 byla triviální škola na základě školské reformy přeměněna na obecnou školu. 
V roce 1878 byla započato se stavbou nové čtyřtřídní školní budovy, která byla 21. 11. 1880 
vysvěcena. 

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve 
školním roce 1961/62 byla národní škola změněna na základní devítiletou školu zákonem              
č. 186/1960 Sb.  

Základní devítiletá škola pro 1. – 3. postupný ročník byla uzavřena v roce 1978. Inventář 
převzala Mateřská škola Malý Bor a Základní devítiletá škola Horažďovice, Komenského ul. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 8. 5. 1956 - přír. č. 48/56 Národní školou Malý Bor,    
5. 10. 1965 - přír. č. 101/65 Základní devítiletou školu Malý Bor a 10. 6. 1980 - přír. č. 45/80 
Místním národním výborem Malý Bor. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do I. a  II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je 
dobrý. 
 

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/040-
0805/2008 ze dne 11. 11. 2008 vyřazeny dokumenty z let 1877 – 1878, celkem 0,01 bm. 

 
Při pořádání byly vnitřní změnou č.1/1339 ze dne 7. 4. 2009 přesunuty dokumenty z let 

1823 – 1869 (1870), celkem 0,66 bm, do archivního fondu Triviální škola Malý Bor (EL NAD 
1988). 

 
Podací deník inv. č. 215 obsahuje zápisy Triviální školy Malý Bor z let 1863 – 1869. 

 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let (1863) 1869 – 1978. Nejpočetnější skupinu tvoří 
třídní výkazy. Významným zdrojem informací jsou také zápisy z porad a kroniky.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 808 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 809 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 

1   Zápisy porad učitelského sboru 1879 – 1881 K 1  
2   Zápisy porad učitelského sboru 1881 – 1882 K 2  
3   Zápisy porad učitelského sboru 1882 – 1884 K 3  
4   Zápisy porad učitelského sboru 1884 – 1886 K 4  
5   Zápisy porad učitelského sboru 

15. 9. 1986 – 31. 7. 1891 
17. 9. 1917 – 10. 5. 1921 

1886 – 1921 K 5  

6   Zápisy porad učitelského sboru 1891 – 1895 K 6  
7   Zápisy porad učitelského sboru 1895 – 1898 K 7  
8   Zápisy porad učitelského sboru 1899 – 1901 K 8  
9   Zápisy porad učitelského sboru 1901 – 1902 K 9  

10   Zápisy porad učitelského sboru 1902 – 1903 K 10  
11   Zápisy porad učitelského sboru 1903 – 1904 K 11  
12   Zápisy porad učitelského sboru 1904 – 1906 K 12  
13   Zápisy porad učitelského sboru 1906 – 1908 K 13  
14   Zápisy porad učitelského sboru 1908 – 1912 K 14  
15   Zápisy porad učitelského sboru 1912 – 1917 K 15  
16   Zápisy porad učitelského sboru 1924 – 1937 K 16  
17   Zápisy porad učitelského sboru 1938 – 1942 K 17  
18   Zápisy porad učitelského sboru 1942 – 1952 K 18  
19   Zápisy porad učitelského sboru 1952 – 1963 K 19  
20   Zápisy porad SRPŠ 1952 – 1978 K 20  

 
   b) Evidenční knihy 
 

21   Matrika žáků  1872 – 1880 K 21  
22   Matrika žáků  1880 – 1881 K 22  
23   Matrika žáků  1881 – 1882 K 23  
24   Matrika žáků  1882 – 1883 K 24  
25   Matrika žáků  1883 – 1884 K 25  
26   Matrika žáků  1884 – 1885 K 26  
27   Matrika žáků  1906 – 1938 K 27  
28   Třídní výkaz I. + II. třída 1873 – 1874 K 28  
29   Třídní výkaz III. třída 1873 – 1874 K 29  
30   Třídní výkaz I. + II. třída 1874 – 1875 K 30  
31   Třídní výkaz III. třída 1874 – 1875 K 31  
32   Třídní výkaz I. třída 1875 – 1876 K 32  
33   Třídní výkaz II. třída 1875 – 1876 K 33  
34   Třídní výkaz III. třída 1875 – 1876 K 34  
35   Třídní výkaz I. třída 1876 – 1877 K 35  
36   Třídní výkaz II. třída 1876 – 1877 K 36  
37   Třídní výkaz III. třída 1876 – 1877 K 37  
38   Třídní výkaz I. třída 1877 – 1878 K 38  
39   Třídní výkaz II. třída 1877 – 1878 K 39  
40   Třídní výkaz III. třída 1877 – 1878 K 40  
41   Třídní výkaz I.- III. třída 1878 – 1879 K 41  



  

- 810 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

42   Třídní výkaz I.- III. třída 1879 – 1879 K 42  
43   Třídní výkaz I.- III. třída 1880 – 1881 K 43  
44   Třídní výkaz I.- IV. třída 1881 – 1882 K 44  
45   Třídní výkaz I.- IV. třída 1882 – 1883 K 45  
46   Třídní výkaz I.- IV. třída 1883 – 1884 K 46  
47   Třídní výkaz I.- IV. třída 1884 – 1885 K 47  
48   Třídní výkaz I.- IV. třída 1885 – 1886 K 48  
49   Třídní výkaz I.- IV. třída 1886 – 1887 K 49  
50   Třídní výkaz I.- V. třída 1887 – 1888 K 50  
51   Třídní výkaz I.- V. třída 1888 – 1889 K 51  
52   Třídní výkaz I.- V. třída 1889 – 1890 K 52  
53   Třídní výkaz I.- V. třída 1890 – 1891 K 53  
54   Třídní výkaz I.- V. třída 1891 – 1892 K 54  
55   Třídní výkaz I.- V. třída 1892 – 1893 K 55  
56   Třídní výkaz I.- V. třída 1893 – 1894 K 56  
57   Třídní výkaz I.- V. třída 1894 – 1895 K 57  
58   Třídní výkaz I.- V. třída 1895 – 1896 K 58  
59   Třídní výkaz I.- V. třída 1896 – 1897 K 59  
60   Třídní výkaz I.- V. třída 1897 – 1898 K 60  
61   Třídní výkaz I.- V. třída 1898 – 1899 K 61  
62   Třídní výkaz I.- V. třída 1899 – 1900 K 62  
63   Třídní výkaz I.- V. třída 1900 – 1901 K 63  
64   Třídní výkaz I.- V. třída 1901 – 1902 K 64  
65   Třídní výkaz I.- V. třída 1902 – 1903 K 65  
66   Třídní výkaz I.- V. třída 1903 – 1904 K 66  
67   Třídní výkaz I.- V. třída 1904 – 1905 K 67  
68   Třídní výkaz I.- V. třída 1905 – 1906 K 68  
69   Třídní výkaz I.- V. třída 1906 – 1907 K 69  
70   Třídní výkaz I.- V. třída 1907 – 1908 K 70  
71   Třídní výkaz I.- V. třída 1908 – 1909 K 71  
72   Třídní výkaz I.- V. třída 1909 – 1910 K 72  
73   Třídní výkaz I.- V. třída 1910 – 1911 K 73  
74   Třídní výkaz I.- V. třída 1911 – 1912 K 74  
75   Třídní výkaz I.- V. třída 1912 – 1913 K 75  
76   Třídní výkaz I.- V. třída 1913 – 1914 K 76  
77   Třídní výkaz I.- V. třída 1914 – 1915 K 77  
78   Třídní výkaz I.- V. třída 1915 – 1916 K 78  
79   Třídní výkaz I.- V. třída 1916 – 1917 K 79  
80   Třídní výkaz I.- V. třída 1917 – 1918 K 80  
81   Třídní výkaz I.- V. třída 1918 – 1919 K 81  
82   Třídní výkaz I.- V. třída 1919 – 1920 K 82  
83   Třídní výkaz I.- V. třída 1920 – 1921 K 83  
84   Třídní výkaz I.- V. třída 1921 – 1922 K 84  
85   Třídní výkaz I.- V. třída 1922 – 1923 K 85  
86   Třídní výkaz I.- V. třída 1923 – 1924 K 86  
87   Třídní výkaz I.- V. třída 1924 – 1925 K 87  
88   Třídní výkaz I.- V. třída 1925 – 1926 K 88  
89   Třídní výkaz I.- V. třída 1926 – 1927 K 89  
90   Třídní výkaz I.- V. třída 1927 – 1928 K 90  
91   Třídní výkaz I.- V. třída 1928 – 1929 K 91  



  

- 811 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

92   Třídní výkaz I.- V. třída 1929 – 1930 K 92  
93   Třídní výkaz I.- V. třída 1930 – 1931 K 93  
94   Třídní výkaz I.- V. třída 1931 – 1932 K 94  
95   Třídní výkaz I.- V. třída 1932 – 1933 K 95  
96   Třídní výkaz I.- V. třída 1933 – 1934 K 96  
97   Třídní výkaz I.- V. třída 1934 – 1935 K 97  
98   Třídní výkaz I.- V. třída 1935 – 1936 K 98  
99   Třídní výkaz I.- V. třída 1936 – 1937 K 99  

100   Třídní výkaz I.- V. třída 1937 – 1938 K 100  
101   Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 101  
102   Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 102  
103   Třídní výkaz III. třída 1938 – 1939 K 103  
104   Třídní výkaz IV. třída 1938 – 1939 K 104  
105   Třídní výkaz V. třída 1938 – 1939 K 105  
106   Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 106  
107   Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 107  
108   Třídní výkaz III. třída 1939 – 1940 K 108  
109   Třídní výkaz IV.a  třída 1939 – 1940 K 109  
110   Třídní výkaz IV.b  třída 1939 – 1940 K 110  
111   Třídní výkaz V. třída 1939 – 1940 K 111  
112   Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 112  
113   Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 113  
114   Třídní výkaz III. třída 1940 – 1941 K 114  
115   Třídní výkaz IV. třída 1940 – 1941 K 115  
116   Třídní výkaz V. třída 1940 – 1941 K 116  
117   Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942 K 117  
118   Třídní výkaz II. třída 1941 – 1942 K 118  
119   Třídní výkaz III. třída 1941 – 1942 K 119  
120   Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943 K 120  
121   Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943 K 121  
122   Třídní výkaz III. třída 1942 – 1943 K 122  
123   Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944 K 123  
124   Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944 K 124  
125   Třídní výkaz III. třída 1943 – 1944 K 125  
126   Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945 K 126  
127   Třídní výkaz II.a třída 1944 – 1945 K 127  
128   Třídní výkaz II.b třída 1944 – 1945 K 128  
129   Třídní výkaz III. třída 1944 – 1945 K 129  
130   Třídní výkaz I. třída 1945 – 1946 K 130  
131   Třídní výkaz II. třída 1945 – 1946 K 131  
132   Třídní výkaz III. třída 1945 – 1946 K 132  
133   Třídní výkaz I. třída 1946 – 1947 K 133  
134   Třídní výkaz II. třída 1946 – 1947 K 134  
135   Třídní výkaz III. třída 1946 – 1947 K 135  
136   Třídní výkaz I. třída 1947 – 1948 K 136  
137   Třídní výkaz II. třída 1947 – 1948 K 137  
138   Třídní výkaz III. třída 1947 – 1948 K 138  
139   Třídní výkaz I. třída 1948 – 1949 K 139  
140   Třídní výkaz II. třída 1948 – 1949 K 140  
141   Třídní výkaz III. třída 1948 – 1949 K 141  



  

- 812 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

142   Třídní výkaz I. třída 1949 – 1950 K 142  
143   Třídní výkaz II. třída 1949 – 1950 K 143  
144   Třídní výkaz III. třída 1949 – 1950 K 144  
145   Třídní výkaz I. třída 1950 – 1951 K 145  
146   Třídní výkaz II. třída 1950 – 1951 K 146  
147   Třídní výkaz I. třída 1951 – 1952 K 147  
148   Třídní výkaz II. třída 1951 – 1952 K 148  
149   Třídní výkaz III. třída 1951 – 1952 K 149  
150   Třídní výkaz I. třída 1952 – 1953 K 150  
151   Třídní výkaz II. třída 1952 – 1953 K 151  
152   Třídní výkaz III. třída 1952 – 1953 K 152  
153   Třídní výkaz I. třída 1953 – 1954 K 153  
154   Třídní výkaz II. třída 1953 – 1954 K 154  
155   Třídní výkaz III. třída 1953 – 1954 K 155  
156   Třídní výkaz I. třída 1954 – 1955 K 156  
157   Třídní výkaz II. třída 1954 – 1955 K 157  
158   Třídní výkaz III. třída 1954 – 1955 K 158  
159   Třídní výkaz IV. třída 1954 – 1955 K 159  
160   Třídní výkaz I. třída 1955 – 1956 K 160  
161   Třídní výkaz II. třída 1955 – 1956 K 161  
162   Třídní výkaz III. třída 1955 – 1956 K 162  
163   Třídní výkaz I. třída 1956 – 1957 K 163  
164   Třídní výkaz II. třída 1956 – 1957 K 164  
165   Třídní výkaz III. třída 1956 – 1957 K 165  
166   Třídní výkaz IV. třída 1956 – 1957 K 166  
167   Třídní výkaz I. třída 1957 – 1958 K 167  
168   Třídní výkaz II. třída 1957 – 1958 K 168  
169   Třídní výkaz III. třída 1957 – 1958 K 169  
170   Třídní výkaz IV. třída 1957 – 1958 K 170  
171   Třídní výkaz V. třída 1957 – 1958 K 171  
172   Třídní výkaz I. třída 1958 – 1959 K 172  
173   Třídní výkaz II. třída 1958 – 1959 K 173  
174   Třídní výkaz III. třída 1958 – 1959 K 174  
175   Třídní výkaz IV. třída 1958 – 1959 K 175  
176   Třídní výkaz V. třída 1958 – 1959 K 176  
177   Třídní výkaz I. třída 1959 – 1960 K 177  
178   Třídní výkaz II. třída 1959 – 1960 K 178  
179   Třídní výkaz III. třída 1959 – 1960 K 179  
180   Třídní výkaz IV. třída 1959 – 1960 K 180  
181   Třídní výkaz V. třída 1959 – 1960 K 181  
182   Třídní výkaz I. třída 1960 – 1961 K 182  
183   Třídní výkaz II. třída 1960 – 1961 K 183  
184   Třídní výkaz III. třída 1960 – 1961 K 184  
185   Třídní výkaz IV. třída 1960 – 1961 K 185  
186   Třídní výkaz I. třída 1961 – 1962 K 186  
187   Třídní výkaz II. třída 1961 – 1962 K 187  
188   Třídní výkaz III. třída 1961 – 1962 K 188  
189   Třídní výkaz I. třída 1962 – 1963 K 189  
190   Třídní výkaz II. třída 1962 – 1963 K 190  
191   Třídní výkaz III. třída 1962 – 1963 K 191  



  

- 813 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

192   Třídní výkaz I. třída 1963 – 1964 K 192  
193   Třídní výkaz II. třída 1963 – 1964 K 193  
194   Třídní výkaz III. třída 1963 – 1964 K 194  
195   Třídní výkaz I. třída 1964 – 1965 K 195  
196   Třídní výkaz II. třída 1964 – 1965 K 196  
197   Třídní výkaz  1965 – 1966 K 197  
198   Třídní výkaz  1966 – 1967 K 198  
199   Třídní výkaz  1967 – 1968 K 199  
200   Třídní výkaz  1968 – 1969 K 200  
201   Třídní výkaz  1969 – 1970 K 201  
202   Třídní výkaz  1970 – 1971 K 202  
203   Třídní výkaz  1971 – 1972 K 203  
204   Třídní výkaz  1972 – 1973 K 204  
205   Třídní výkaz  1973 – 1974 K 205  
206   Třídní výkaz  1974 – 1975 K 206  
207   Třídní výkaz  1975 – 1976 K 207  
208   Třídní výkaz  1976 – 1977 K 208  
209   Třídní výkaz  1977 – 1978 K 209  
210   Inventář školních pomůcek  1900 – 1947 K 210  
211   Inventář – hlavní   1937 – 1952  K 211  
212   Inventář – věcný   1937 – 1952  K 212  

 
   d) Ostatní knihy  
 

213   Školní kronika 1881 – 1916 K 213  
214   Školní kronika 1916 – 1978  K 214  

 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 

215   Podací deník 
Farní škola Malý Bor 1863 – 1869 
ZDŠ Malý Bor 1869 – 1879  

(1863) 1869 – 1879 R 1 

216   Podací deník 1880 – 1885 R 2 
217   Podací deník 1886 – 1895 R 3 
218   Podací deník 1896 – 1903 R 4 
219   Podací deník 1904 – 1913 R 5 
220   Podací deník  

1914 – 1. 7. 1921 
1914 – 1921 R 6 

221   Podací deník  
1. 7. 1921 – 22. 5. 1925 

1921 – 1925 R 7 

222   Podací deník  
23. 5. 1925 – 5. 9. 1927 

1925 – 1927 R 8 

223   Podací deník  
7. 9. 1927 – 26. 8. 1932 

1927 – 1932 R 9 

224   Podací deník  
26. 8. 1932 – 21. 8. 1937 

1932 – 1937 R 10 

  



  

- 814 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

225   Podací deník  
23. 8. 1937 – 1. 4. 1942 

1937 – 1942 R 11 

226   Podací deník  
7. 4. 1942 – 10. 10. 1946 

1942 – 1946 R 12 

227   Podací deník  
10. 10. 1946 – 11. 5. 1950 

1946 – 1950 R 13 

228   Podací deník  
26. 5. 1950 – 6. 2. 1952 

1950 – 1952 R 14 

229   Podací deník  
14. 5. 1952 – 26. 2. 1959 

1952 – 1959 R 15 

230   Podací deník 1962 – 1975 R 16 
231   Podací deník 1976 – 1978 R 17 

 
   b) Spisy 
 

232  1.4 Zápisy z porad 1876 – 1924  O 1 
233  1.9 Docházka žáků (seznamy žáků) 1881 – 1885  O 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 815 - 

 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Malý Bor 

 Časový rozsah: (1863) 1869 – 1978  

 Počet evidenčních  jednotek: 232 (214 knih, 17 podacích deníků, 1 fascikl) 

 Počet inventárních jednotek: 233 

 Rozsah v bm: 2,38 (2,19 knihy, 0,18 podací deníky, 0,01 fascikl) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 10 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 816 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Národní škola Měčín 
 

1878 – 1953 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1340 
 
 
 
 
 
 



  

- 817 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Kdy vznikla škola v Měčíně, nebylo dohledáno. První školní budova byla postavena již 
v roce 1718. Nová školní budova byla vystavěna v roce 1822. 

V roce 1869 byla triviální škola na základě školské reformy přeměněna na obecnou školu. 
V roce 1879 byla škola trojtřídní a navštěvovalo jí asi 250 dětí. K Měčínu byly přiškoleny 
Radkovice, Bíluky a Nedanice. 

Dne 7. 9. 1945 byla otevřena měšťanská škola v Měčíně, avšak prozatím jen jako 
expozitura Měšťanské školy chlapecké v Přešticích, než byly provedeny všechny náležitosti         
na ministerstvu školství v Praze. Dne 12. 2. 1946 byla výnosem ZŠR v Praze zřízena Měšťanská 
škola v Měčíně. Od té doby byly obě školy pod jednou správou až do 1. září 1948, kdy byla 
národní škola osamostatněna a ředitelkou se stala Filomena Kubešová. 

V roce 1948 byla obecná škola na základě zákona č. 95/1948 přejmenována na národní 
školu.  Od 1. 9. 1953 byla podle nového školského zákona č. 31/1953 Sb. národní škola sloučena se 
střední školou v Osmiletou střední školu v Měčíně, dnes základní škola.  

 

 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 13. 5. 1998 - přír. č. 52/98 Základní školou Měčín.  
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do I. a  II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je 
dobrý. 
 

Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
Při pořádání byly vnitřní změnou č.1/1340 ze dne 7. 4. 2008 přesunuty dokumenty z let 

1945 – 1994, celkem 0,93 bm, do archivního fondu Základní škola Měčín (EL NAD 1579). 
Při pořádání byly vnitřní změnou č.2/1340 ze dne 7. 4. 2008 přesunuty dokumenty z let 

1932 – 1950, celkem 0,02 bm, do archivního fondu Místní školní rada Měčín (EL NAD 1973). 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1878 – 1946 a 1948 – 1953, kdy měla škola 
samostatnou správu. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní výkazy. Významným zdrojem informací 
jsou také zápisy z porad a kronika.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 818 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 819 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 

1   Zápisy porad učitelského sboru 1948 – 1953 K 1  
 
   b) Evidenční knihy 
 

2   Matrika žáků  1912 – 1944 K 2  
3   Třídní výkaz I.třída 1900 – 1901 K 3  
4   Třídní výkaz II.třída 1900 – 1901 K 4  
5   Třídní výkaz III.třída 1900 – 1901 K 5  
6   Třídní výkaz I.třída 1901 – 1902 K 6  
7   Třídní výkaz II.třída 1901 – 1902 K 7  
8   Třídní výkaz III.třída 1901 – 1902 K 8  
9   Třídní výkaz I.třída 1902 – 1903 K 9  

10   Třídní výkaz II.třída 1902 – 1903 K 10  
11   Třídní výkaz III.třída 1902 – 1903 K 11  
12   Třídní výkaz I.třída 1903 – 1904 K 12  
13   Třídní výkaz II.třída 1903 – 1904 K 13  
14   Třídní výkaz III.třída 1903 – 1904 K 14  
15   Třídní výkaz I.třída 1904 – 1905 K 15  
16   Třídní výkaz II.třída 1904 – 1905 K 16  
17   Třídní výkaz III.třída 1904 – 1905 K 17  
18   Třídní výkaz I.třída 1905 – 1906 K 18  
19   Třídní výkaz II.třída 1905 – 1906 K 19  
20   Třídní výkaz III.třída 1905 – 1906 K 20  
21   Třídní výkaz I.třída 1906 – 1907 K 21  
22   Třídní výkaz II.třída 1906 – 1907 K 22  
23   Třídní výkaz III.třída 1906 – 1907 K 23  
24   Třídní výkaz I.třída 1907 – 1908 K 24  
25   Třídní výkaz II.třída 1907 – 1908 K 25  
26   Třídní výkaz III.třída 1907 – 1908 K 26  
27   Třídní výkaz I.třída 1908 – 1909 K 27  
28   Třídní výkaz II.třída 1908 – 1909 K 28  
29   Třídní výkaz III.třída 1908 – 1909 K 29  
30   Třídní výkaz IV.třída 1908 – 1909 K 30  
31   Třídní výkaz I.třída 1909 – 1910 K 31  
32   Třídní výkaz II.třída 1909 – 1910 K 32  
33   Třídní výkaz III.třída 1909 – 1910 K 33  
34   Třídní výkaz IV.třída 1909 – 1910 K 34  
35   Třídní výkaz I.třída 1910 – 1911 K 35  
36   Třídní výkaz II.třída 1910 – 1911 K 36  
37   Třídní výkaz III.třída 1910 – 1911 K 37  
38   Třídní výkaz IV.třída 1910 – 1911 K 38  
39   Třídní výkaz I.třída 1911 – 1912 K 39  
40   Třídní výkaz II.třída 1911 – 1912 K 40  
41   Třídní výkaz III.třída 1911 – 1912 K 41  
42   Třídní výkaz IV.třída 1911 – 1912 K 42  
43   Třídní výkaz I.třída 1912 – 1913 K 43  



  

- 820 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

44   Třídní výkaz II.třída 1912 – 1913 K 44  
45   Třídní výkaz III.třída 1912 – 1913 K 45  
46   Třídní výkaz IV.třída 1912 – 1913 K 46  
47   Třídní výkaz I.třída 1913 – 1914 K 47  
48   Třídní výkaz II.třída 1913 – 1914 K 48  
49   Třídní výkaz III.třída 1913 – 1914 K 49  
50   Třídní výkaz IV.třída 1913 – 1914 K 50  
51   Třídní výkaz I.třída 1914 – 1915 K 51  
52   Třídní výkaz II.třída 1914 – 1915 K 52  
53   Třídní výkaz III.třída 1914 – 1915 K 53  
54   Třídní výkaz IV.třída 1914 – 1915 K 54  
55   Třídní výkaz I.třída 1915 – 1916 K 55  
56   Třídní výkaz II.třída 1915 – 1916 K 56  
57   Třídní výkaz III.třída 1915 – 1916 K 57  
58   Třídní výkaz IV.třída 1915 – 1916 K 58  
59   Třídní výkaz I.třída 1916 – 1917 K 59  
60   Třídní výkaz II.třída 1916 – 1917 K 60  
61   Třídní výkaz III.třída 1916 – 1917 K 61  
62   Třídní výkaz IV.třída 1916 – 1917 K 62  
63   Třídní výkaz I.třída 1917 – 1918 K 63  
64   Třídní výkaz II.třída 1917 – 1918 K 64  
65   Třídní výkaz III.třída 1917 – 1918 K 65  
66   Třídní výkaz IV.třída 1917 – 1918 K 66  
67   Třídní výkaz I.třída 1918 – 1919 K 67  
68   Třídní výkaz II.třída 1918 – 1919 K 68  
69   Třídní výkaz III.třída 1918 – 1919 K 69  
70   Třídní výkaz IV.třída 1918 – 1919 K 70  
71   Třídní výkaz I.třída 1919 – 1920 K 71  
72   Třídní výkaz II.třída 1919 – 1920 K 72  
73   Třídní výkaz III.třída 1919 – 1920 K 73  
74   Třídní výkaz IV.třída 1919 – 1920 K 74  
75   Třídní výkaz I.třída 1920 – 1921 K 75  
76   Třídní výkaz II.třída 1920 – 1921 K 76  
77   Třídní výkaz III.třída 1920 – 1921 K 77  
78   Třídní výkaz IV.třída 1920 – 1921 K 78  
79   Třídní výkaz I.třída 1921 – 1922 K 79  
80   Třídní výkaz II.třída 1921 – 1922 K 80  
81   Třídní výkaz III.třída 1921 – 1922 K 81  
82   Třídní výkaz IV.třída 1921 – 1922 K 82  
83   Třídní výkaz I.třída 1922 – 1923 K 83  
84   Třídní výkaz II.třída 1922 – 1923 K 84  
85   Třídní výkaz III.třída 1922 – 1923 K 85  
86   Třídní výkaz IV.třída 1922 – 1923 K 86  
87   Třídní výkaz I.třída 1923 – 1924 K 87  
88   Třídní výkaz II.třída 1923 – 1924 K 88  
89   Třídní výkaz III.třída 1923 – 1924 K 89  
90   Třídní výkaz IV.třída 1923 – 1924 K 90  
91   Třídní výkaz I.třída 1924 – 1925 K 91  
92   Třídní výkaz II.třída 1924 – 1925 K 92  
93   Třídní výkaz IV.třída 1924 – 1925 K 93  



  

- 821 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

94   Třídní výkaz I.třída 1925 – 1926 K 94  
95   Třídní výkaz II.třída 1925 – 1926 K 95  
96   Třídní výkaz III.třída 1925 – 1926 K 96  
97   Třídní výkaz I.třída 1926 – 1927 K 97  
98   Třídní výkaz II.třída 1926 – 1927 K 98  
99   Třídní výkaz III.třída 1926 – 1927 K 99  

100   Třídní výkaz IV.třída 1926 – 1927 K 100  
101   Třídní výkaz I.třída 1927 – 1928 K 101  
102   Třídní výkaz II.třída 1927 – 1928 K 102  
103   Třídní výkaz III.třída 1927 – 1928 K 103  
104   Třídní výkaz IV.třída 1927 – 1928 K 104  
105   Třídní výkaz I.třída 1928 – 1929 K 105  
106   Třídní výkaz II.třída 1928 – 1929 K 106  
107   Třídní výkaz III.třída 1928 – 1929 K 107  
108   Třídní výkaz IV.třída 1928 – 1929 K 108  
109   Třídní výkaz I.třída 1929 – 1930 K 109  
110   Třídní výkaz II.třída 1929 – 1930 K 110  
111   Třídní výkaz III.třída 1929 – 1930 K 111  
112   Třídní výkaz IV.třída 1929 – 1930 K 112  
113   Třídní výkaz I.třída 1930 – 1931 K 113  
114   Třídní výkaz II.třída 1930 – 1931 K 114  
115   Třídní výkaz III.třída 1930 – 1931 K 115  
116   Třídní výkaz IV.třída 1930 – 1931 K 116  
117   Třídní výkaz I.třída 1931 – 1932 K 117  
118   Třídní výkaz II.třída 1931 – 1932 K 118  
119   Třídní výkaz III.třída 1931 – 1932 K 119  
120   Třídní výkaz IV.třída 1931 – 1932 K 120  
121   Třídní výkaz I.třída 1932 – 1933 K 121  
122   Třídní výkaz II.třída 1932 – 1933 K 122  
123   Třídní výkaz III.třída 1932 – 1933 K 123  
124   Třídní výkaz IV.třída 1932 – 1933 K 124  
125   Třídní výkaz I.třída 1933 – 1934 K 125  
126   Třídní výkaz II.třída 1933 – 1934 K 126  
127   Třídní výkaz III.třída 1933 – 1934 K 127  
128   Třídní výkaz IV.a třída 1933 – 1934 K 128  
129   Třídní výkaz IV.b třída 1933 – 1934 K 129  
130   Třídní výkaz I.třída 1934 – 1935 K 130  
131   Třídní výkaz II.třída 1934 – 1935 K 131  
132   Třídní výkaz III.třída 1934 – 1935 K 132  
133   Třídní výkaz IV.třída 1934 – 1935 K 133  
134   Třídní výkaz I.třída 1935 – 1936 K 134  
135   Třídní výkaz II.třída 1935 – 1936 K 135  
136   Třídní výkaz III.třída 1935 – 1936 K 136  
137   Třídní výkaz IV.třída 1935 – 1936 K 137  
138   Třídní výkaz I.třída 1936 – 1937 K 138  
139   Třídní výkaz II.třída 1936 – 1937 K 139  
140   Třídní výkaz III.třída 1936 – 1937 K 140  
141   Třídní výkaz IV.třída 1936 – 1937 K 141  
142   Třídní výkaz I.třída 1937 – 1938 K 142  
143   Třídní výkaz II.třída 1937 – 1938 K 143  



  

- 822 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

144   Třídní výkaz III.třída 1937 – 1938 K 144  
145   Třídní výkaz IV.třída 1937 – 1938 K 145  
146   Třídní výkaz I.třída 1938 – 1939 K 146  
147   Třídní výkaz II.třída 1938 – 1939 K 147  
148   Třídní výkaz III.třída 1938 – 1939 K 148  
149   Třídní výkaz IV.třída 1938 – 1939 K 149  
150   Třídní výkaz I.třída 1939 – 1940 K 150  
151   Třídní výkaz II.třída 1939 – 1940 K 151  
152   Třídní výkaz III.třída 1939 – 1940 K 152  
153   Třídní výkaz IV.třída 1939 – 1940 K 153  
154   Třídní výkaz I.třída 1940 – 1941 K 154  
155   Třídní výkaz II.třída 1940 – 1941 K 155  
156   Třídní výkaz III.třída 1940 – 1941 K 156  
157   Třídní výkaz IV.třída 1940 – 1941 K 157  
158   Třídní výkaz I.třída 1941 – 1942 K 158  
159   Třídní výkaz II.třída 1941 – 1942 K 159  
160   Třídní výkaz III.třída 1941 – 1942 K 160  
161   Třídní výkaz I.třída 1942 – 1943 K 161  
162   Třídní výkaz II.třída 1942 – 1943 K 162  
163   Třídní výkaz III.třída 1942 – 1943 K 163  
164   Třídní výkaz I.třída 1943 – 1944 K 164  
165   Třídní výkaz II.třída 1943 – 1944 K 165  
166   Třídní výkaz III.třída 1943 – 1944 K 166  
167   Třídní výkaz I.třída 1944 – 1945 K 167  
168   Třídní výkaz II.třída 1944 – 1945 K 168  
169   Třídní výkaz III.třída 1944 – 1945 K 169  
170   Třídní výkaz I.třída 1945 – 1946 K 170  
171   Třídní výkaz II.třída 1945 – 1946 K 171  
172   Třídní výkaz I.třída 1948 – 1947 K 172  
173   Třídní výkaz II.třída 1948 – 1947 K 173  
174   Třídní výkaz I.třída 1949 – 1950 K 174  
175   Třídní výkaz II.třída 1949 – 1950 K 175  
176   Třídní výkaz I.třída 1950 – 1951 K 176  
177   Třídní výkaz II.třída 1950 – 1951 K 177  
178   Třídní výkaz I.třída 1951 – 1952 K 178  
179   Třídní výkaz II.třída 1951 – 1952 K 179  
180   Třídní výkaz III.třída 1951 – 1952 K 180  
181   Třídní výkaz I.třída 1952 – 1953 K 181  
182   Třídní výkaz II.třída 1952 – 1953 K 182  
183   Třídní výkaz III.třída 1952 – 1953 K 183  

 
   d) Ostatní knihy  
 

184   Školní kronika 1878 – 1921 K 184  
 
 
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 

185   Podací deník 1948 – 1953 R 1 



  

- 823 - 

 Název archivní pomůcky: Národní škola Měčín 

 Časový rozsah: 1878 – 1953  

 Počet evidenčních  jednotek: 185 (184 knih, 1 podací deník) 

 Počet inventárních jednotek: 185 

 Rozsah v bm: 1,30 (1,29 knihy, 0,01 podací deník) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 8 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 824 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Všeobecná živnostenská pokračovací  škola 
Měčín 

 
1923 – 1942 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1341 
 
 
 
 
 



  

- 825 - 

 
Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Živnostenská škola pokračovací v Měčíně byla zřízena výnosem Zemské správy politické 
v Praze ze dne 29. 4. 1923. Otevřena byla 15. 10. 1923, zapsáno bylo 24 žáků. Výnosem 
ministerstva školství ze dne 5. 10. 1942 byla Všeobecná živnostenská pokračovací škola v Měčíně 
zrušena a žáci byli převedeni do živnostenských škol v Klatovech. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 19. 5. 1964 - přír. č. 160/64 Střední průmyslovou 
školou strojní v Klatovech a 13. 5. 1998 - přír. č. 52/98 Základní školou Měčín.  
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je 
dobrý. 

 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Archivní fond obsahuje převážně třídní výkazy z let 1923 – 1942. Významným zdrojem 
informací jsou také zápisy z porad a matrika školy.  

Nebyly nalezeny třídní výkazy z let 1936 – 1939. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 826 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 827 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 

1   Zápisy porad učitelského sboru 
3. 12. 1923 – 22. 6. 1933 

1923 – 1933 K 1  

2   Zápisy porad učitelského sboru 
3. 9. 1933 – 24. 6. 1942 

1933 – 1942 K 2  

3   Zápisy ze schůzí školního výboru  
1. 5. 1924 – 20. 10. 1942 

1924 – 1942  K 3  

 
   b) Evidenční knihy 
 

4   Matrika žáků  1923 – 1942 K 4  
5   Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 5  
6   Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 6  
7   Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 7  
8   Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 8  
9   Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 9  

10   Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 10  
11   Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 11  
12   Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 12  
13   Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 13  
14   Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 14  
15   Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 15  
16   Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 16  
17   Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 17  
18   Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 18  
19   Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 19  
20   Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 20  
21   Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 21  
22   Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 22  
23   Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 23  
24   Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 24  
25   Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 25  
26   Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 26  
27   Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 27  
28   Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 28  
29   Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 29  
30   Třídní výkaz II.a třída 1939 – 1940 K 30  
31   Třídní výkaz II.b třída 1939 – 1940 K 31  
32   Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 32  
33   Třídní výkaz I.+II. třída 1941 – 1942 K 33  

 
 
 
 
 



  

- 828 - 

 Název archivní pomůcky: Všeobecná živnostenská pokračovací škola Měčín 

 Časový rozsah: 1923 – 1942  

 Počet evidenčních  jednotek: 33 (33 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 33 

 Rozsah v bm: 0,12 (0,12 knihy) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 829 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní odborná škola rolnická Měčín 
 

1932 – 1950 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1778 
 
 
 
 
 
 



  

- 830 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Lidová škola hospodářská v Měčíně byla povolena a zřízena ve školním roce 1932/33. 
Vyučovalo se jeden den v týdnu a do školy bylo zapsáno 20 žáků, 8 hochů a 12 děvčat. 

Od listopadu 1942 se podle výnosu MŠANO ze dne 26. 10. 1942 změnila organizace lidové 
školy hospodářské na lidovou školu zemědělskou. Od září 1948 byla škola výnosem ministerstva 
školství ze dne 11. 8. 1948 přeměněna na základní odbornou školu zemědělskou a v roce 1949 
výnosem ministerstva školství ze dne 10. 12. 1949 na základní odbornou školu rolnickou. 
 Od roku 1951 podle zákona č. 110 ze dne 19. 12. 1951 připravovala odborně kvalifikované 
pracovníky učiliště státních pracovních záloh.  
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 13. 5. 1998 - přír. č. 52/98 Základní školou Měčín.  
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je 
dobrý. 
 

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/040-
0806/2008 ze dne 11. 11. 2008 vyřazeny dokumenty z let 1942 – 1950, celkem 0,01 bm. 

 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Archivní fond obsahuje převážně třídní výkazy z let 1932 – 1950. Významným zdrojem 
informací jsou také zápisy z porad.  

Nebyly nalezeny třídní výkazy z let 1932 – 1939. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 831 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 832 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 

1   Zápisy porad učitelského sboru 
1. 11. 1932 – 24. 2. 1950 

1932 – 1950 K 1  

 
   b) Evidenční knihy 
 

2   Třídní výkaz + kniha I. třída 1939 – 1940 K 2  
3   Třídní výkaz + kniha II. třída 1939 – 1940 K 3  
4   Třídní výkaz + kniha I. třída 1940 – 1941 K 4  
5   Třídní výkaz + kniha II. třída 1940 – 1941 K 5  
6   Třídní výkaz + kniha I. třída 1941 – 1942 K 6  
7   Třídní výkaz + kniha II. třída 1941 – 1942 K 7  
8   Třídní výkaz + kniha I. třída 1942 – 1943 K 8  
9   Třídní výkaz + kniha I.a třída 1943 – 1944 K 9  

10   Třídní výkaz + kniha I.b třída 1943 – 1944 K 10  
11   Třídní výkaz + kniha II. třída 1943 – 1944 K 11  
12   Třídní výkaz + kniha I. třída 1944 – 1945 K 12  
13   Třídní výkaz + kniha II. třída 1944 – 1945 K 13  
14   Třídní výkaz + kniha I. třída 1945 – 1946 K 14  
15   Třídní výkaz + kniha II. třída 1945 – 1946 K 15  
16   Třídní výkaz + kniha I.+II. třída 1946 – 1947 K 16  
17   Třídní výkaz + kniha I. třída 1947 – 1948 K 17  
18   Třídní výkaz + kniha II. třída 1947 – 1948 K 18  
19   Třídní výkaz + kniha I. třída 1948 – 1949 K 19  
20   Třídní výkaz + kniha II. třída 1948 – 1949 K 20  
21   Třídní výkaz + kniha III. třída 1948 – 1949 K 21  
22   Třídní výkaz + kniha I. třída 1949 – 1950 K 22  
23   Třídní výkaz + kniha II. třída 1949 – 1950 K 23  
24   Třídní výkaz + kniha III. třída 1949 – 1950 K 24  

 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   b) Spisy 
 

25  1.9 Docházka žáků 1944 – 1950 O 1 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 



  

- 833 - 

 Název archivní pomůcky: Základní odborná škola rolnická Měčín 

 Časový rozsah: 1932 – 1950  

 Počet evidenčních  jednotek: 25 (24 knih, 1 fascikl) 

 Počet inventárních jednotek: 25 

 Rozsah v bm: 0,19 (0,18 knihy, 0,01 fascikl) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 834 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Soukromá obecná škola (německá) Milčice 
 

1933 – 1939 (1945) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1342 
 
 
 
 
 
 



  

- 835 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Po roce 1918 nastaly v německé škole v Albrechticích postupné změny, až byla na konci 
školního roku 1919/20 zrušena. Žáci byli přiškoleni do nově založené školy v Humpolci, kde 
školní obvod tvořily obce: Humpolec, Milčice a Albrechtice. Rodičům se to nelíbilo, a tak děti do 
školy neposílali. Situaci vyřešil německý spolek Kulturverband, který opatřil albrechtickým a 
milčickým dětem německých otců soukromého učitele. Posléze vymohl Deutsche Kulturverband 
pro Albrechtice samostatnou školu a postavil pro ni ve své vlastní režii novou školu v sousední 
obci Milčice. Škola byla schválena výnosem Zemské školní rady v Praze ze dne 14. 4. 1933 a nesla 
úřední název Deutsche Privatvolksschule in Miltschitz. Ve školním roce 1933/34 bylo zapsáno 42 
žáků a ve školním roce 1938/39 byla otevřena druhá třída. Vlivem politické situace počet žáků 
postupně stoupal a dne 24. 11. 1939 byla škola přemístěna do bývalé české školy v Albrechticích a 
přestala být soukromou. Její úřední název byl Volksschule in Albrechtsried. 

V Milčicích po roce 1945 žádná škola nevznikla. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 18. 7. 1957 - přír. č. 1498, 1500, 1501/57 Národní 
školou v Albrechticích.  
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Z důvodu jednotného uspořádání archivních fondů škol bylo přikročeno k reinventarizaci 
daného archivního fondu, který v roce 1964 zinventarizovala V. Holá. Archivní fond je zpřístupněn 
formou skupinového inventáře. Archiválie jsou zařazeny do II. kategorie, jazyk archiválií je 
německý a fyzický stav archiválií je dobrý. 
 

Podací deník inv. č. 9 obsahuje zápisy Obecné školy (německé), Albrechtice z let 1939 – 
1945. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1933 – 1939 (1945). Nejpočetnější skupinu tvoří 
třídní výkazy. Významným zdrojem informací je také matrika žáků.  
 Nebyly nalezeny třídní výkazy z let 1936 – 1937. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zreinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 836 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 837 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 

1   Matrika žáků  1933 – 1939 K 1  
2   Třídní výkaz  1933 – 1934 K 2  
3   Třídní výkaz  1934 – 1935 K 3  
4   Třídní výkaz  1935 – 1936 K 4  
5   Třídní výkaz  1937 – 1938 K 5  
6   Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 6  
7   Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 7  
8   Katalog žákovské knihovny  1933 – 1939 K 8  

 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 

9   Podací deník 
SNOŠ Milčice 1933 – 1939 
NOŠ Albrechtice 1939 – 1945  

1933 – 1939 (1945) R 1 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 838 - 

 Název archivní pomůcky: Soukromá obecná škola (německá) Milčice 

 Časový rozsah: 1933 – 1939 (1945)  

 Počet evidenčních  jednotek: 9 (8 knih, 1 podací deník) 

 Počet inventárních jednotek: 9 

 Rozsah v bm: 0,08 (0,07 knihy, 0,01 podací deník) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 839 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní devítiletá škola  Mířenice 
 

1907 – 1973 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1343 
 
 
 
 
 
 



  

- 840 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 
 Obecná škola v Mířenicích byla zřízena 7. 3. 1901. K Mířenicím byly přiškoleny obce 
Otěšín a Sedlečko. Školní budova byla postavena v roce 1907.  

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb.           
Ve školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 
Sb.  
 Kdy byla škola zrušena, nebylo dohledáno. Žáci byli převedeni do Šafránkovy základní 
školy Nalžovské Hory. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 14. 5. 1956 - přír. č. 98/56 Národní školou                     
v Mířenicích. Plán práce byl nalezen, jako jediná dokumentace, ve spisech ONV Klatovy. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je 
dobrý. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1907 – 1973 a je tvořen převážně zápisy z porad.  
Ostatní dokumenty nebyly nalezeny. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 841 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 842 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 

1   Zápisy porad učitelského sboru 
16. 9. 1907 – 30. 4. 1928 

1907 – 1928  K 1  

2   Zápisy porad učitelského sboru 
30. 5. 1928 – 22 . 12. 1933 

1928 – 1933  K 2  

3   Zápisy porad učitelského sboru 
30. 1. 1934 – 25 . 6. 1940 

1934 – 1940  K 3  

 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 

4   Podací deník 1941 – 1942  R 1 
  
   b) Spisy 
 

5  1.3 Organizace školy (matrika školy) 1941 O 1 
6  1.5 Plán práce 1972 – 1973  O 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 843 - 

 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Mířenice 

 Časový rozsah: 1907 – 1973  

 Počet evidenčních  jednotek: 5 (3 knihy, 1 podací deník, 1 fascikl) 

 Počet inventárních jednotek: 6 

 Rozsah v bm: 0,08 (0,06 knihy, 0,01podací deník, 0,01 fascikl) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 844 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní  devítiletá  škola  Mlázovy 
 

1865 – 1953 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1344 
 
 
 
 
 
 



  

- 845 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 
 Původně byla obec Mlázovy přiškolena ke škole v Kolinci. V roce 1830 byla v Mlázovech 
otevřena expozitura školy v Kolinci pro děti z Mlázov, Lukoviště a Jindřichovic. 

Kdy přesně byla škola osamostatněna, nebylo dohledáno. K Mlázovům byly přiškoleny 
Boříkovy, Bernartice a Lukoviště. 

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb.              
Ve školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 
Sb.  

Základní devítiletá škola pro 1. – 5. postupný ročník v Mlázovech byla zrušena dne 1. 8. 
1968. Žáci byli převedeni do ZDŠ Kolinec. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 10. 10. 1957 - přír. č. 658/57 Národní školou 
v Mlázovech. V roce 1966 fond zhruba uspořádala V. Holá. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do I. a  II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je 
dobrý. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1865 – 1953. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací také jsou školní kroniky.  

Ostatní dokumenty nebyly nalezeny. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 846 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 847 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 

1   Matrika žáků  1885 – 1897 K 1  
2   Matrika žáků  1897 – 1900 K 2  
3   Matrika žáků  1900 – 1916 K 3  
4   Matrika žáků  1916 – 1920 K 4  
5   Matrika žáků  1920 – 1922 K 5  
6   Třídní výkaz I. třída 1890 – 1891 K 6  
7   Třídní výkaz II. třída 1890 – 1891 K 7  
8   Třídní výkaz I. třída 1891 – 1892 K 8  
9   Třídní výkaz II. třída 1891 – 1892 K 9  

10   Třídní výkaz I. třída 1892 – 1893 K 10  
11   Třídní výkaz II. třída 1892 – 1893 K 11  
12   Třídní výkaz I. třída 1893 – 1894 K 12  
13   Třídní výkaz II. třída 1893 – 1894 K 13  
14   Třídní výkaz I. třída 1894 – 1895 K 14  
15   Třídní výkaz II. třída 1894 – 1895 K 15  
16   Třídní výkaz I. třída 1895 – 1896 K 16  
17   Třídní výkaz II. třída 1895 – 1896 K 17  
18   Třídní výkaz I. třída 1896 – 1897 K 18  
19   Třídní výkaz II. třída 1896 – 1897 K 19  
20   Třídní výkaz I. třída 1897 – 1898 K 20  
21   Třídní výkaz II. třída 1897 – 1898 K 21  
22   Výkaz vydaných propouštěcích 

vysvědčení 
  K 22  

23   Hlavní inventář  1927 – 1946 K 23  
24   Seznam knih pro chudé  1925 – 1936 K 24  
25   Seznam knih pro chudé  1937 – 1948  K 25  

 
   d) Ostatní knihy  
 

26   Školní kronika 1865 – 1914 K 26  
27   Školní kronika 1914 – 1937 K 27  
28   Školní kronika 1938 – 1953 K 28  

 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 

29   Podací deník 1939 – 1941 R 1 
30   Podací deník 1947 – 1949 R 2 

  
 
 
 
 



  

- 848 - 

 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Mlázovy 

 Časový rozsah: 1865 – 1953  

 Počet evidenčních  jednotek: 30 (28 knih, 2 podací deníky) 

 Počet inventárních jednotek: 30 

 Rozsah v bm: 0,22 (0,20 knihy, 0,02 podací deníky) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 849 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní  devítiletá škola Modrava 
 

1945 – 1972 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1345 
 
 
 
 
 
 



  

- 850 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Česká státní obecná škola v Modravě byla zřízena v roce 1932. Dne 1. 9. 1932 do školy 
nastoupilo 33 dětí. Škola byla umístěna v domku č. 65, který propůjčila správa státních lesů a 
statků. Stavba nové školní budovy byla zahájena v roce 1934 a 21. 1. 1935 byla škola 
přestěhovaná. V roce 1938 byla škola pravděpodobně uzavřena a znovu otevřena byla po skončení 
války v roce 1945.  

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve 
školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  
 Základní devítiletá škola v Modravě byla uzavřena v roce 1972. Žáci byli převedení do 
Základní devítileté školy Srní. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 4. 6. 1980 - přír. č. 25/80 Místním národním výborem 
Modrava.  
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je 
dobrý. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Archivní fond obsahuje třídní výkazy z let 1945 – 1972. Chybí třídní výkazy 1951 – 1956. 
Ostatní dokumenty nebyly nalezeny. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 851 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 852 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 

1   Třídní výkaz  1945 – 1946  K 1  
2   Třídní výkaz  1946 – 1947  K 2  
3   Třídní výkaz  1947 – 1948  K 3  
4   Třídní výkaz  1948 – 1949  K 4  
5   Třídní výkaz  1949 – 1950  K 5  
6   Třídní výkaz  1950 – 1951  K 6  
7   Třídní výkaz  1956 – 1957  K 7  
8   Třídní výkaz  1957 – 1958  K 8  
9   Třídní výkaz  1958 – 1959  K 9  

10   Třídní výkaz  1959 – 1960  K 10  
11   Třídní výkaz  1960 – 1961  K 11  
12   Třídní výkaz  1961 – 1962  K 12  
13   Třídní výkaz  1962 – 1963  K 13  
14   Třídní výkaz  1963 – 1964  K 14  
15   Třídní výkaz  1964 – 1965  K 15  
16   Třídní výkaz  1965 – 1966  K 16  
17   Třídní výkaz  1966 – 1967  K 17  
18   Třídní výkaz  1967 – 1968  K 18  
19   Třídní výkaz  1968 – 1969  K 19  
20   Třídní výkaz  1969 – 1970  K 20  
21   Třídní výkaz  1970 – 1971  K 21  
22   Třídní výkaz  1971 – 1972  K 22  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 853 - 

 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Modrava 

 Časový rozsah: 1945 – 1972  

 Počet evidenčních  jednotek: 22 (22 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 22 

 Rozsah v bm: 0,07 (0,07 knihy) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 854 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní devítiletá škola Mokrosuky 
 

1918 – 1976 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1347 
 
 
 
 
 
 



  

- 855 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Do roku 1918 docházely děti z Mokrosuk do Obecné školy v Horách Matky Boží. Dne 15. 
11. 1918 byla otevřena její dvoutřídní expozitura v Mokrosukách. Školu navštěvovalo 91 žáků. 

Dne 26. 3. 1923 povolila ZŠR v Praze vyškolení ze školní obce Hory Matky Boží a zřízení 
samostatné dvoutřídní školy v Mokrosukách. Otevření bylo podmíněno novou školní budovou. Ta 
byla slavnostně otevřena 23. 8. 1925, a tak byla expozitura 1. 11. 1925 prohlášena Obecnou školou 
v Mokrosukách. 

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve 
školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  

Základní devítiletá škola pro 1. – 5. postupný ročník v Mokrosukách byla zrušena dne 1. 9. 
1976. Žáci byli převedeni do ZDŠ Kolinec. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 20. 11. 1956 - přír. č. 1001/56 Národní školou 
Mokrosuky a 20. 5. 1998 - přír. č. 55/98 Základní školou Kolinec.  
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do I. a  II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je 
dobrý. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1918 – 1976 a je tvořen 10 třídními výkazy a 1 
školní kronikou, která je významným zdrojem informací.  

Ostatní dokumenty se získat nepodařilo, takže lze konstatovat, že se z let 1924 – 1976 žádné 
třídní výkazy nedochovaly. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 856 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 857 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 

1   Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 1  
2   Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 2  
3   Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 3  
4   Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 4  
5   Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921  K 5  
6   Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921  K 6  
7   Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922  K 7  
8   Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922  K 8  
9   Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923  K 9  

10   Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923  K 10  
11   Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924  K 11  
12   Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924  K 12  

 
 
   d) Ostatní knihy  
 

13   Školní kronika 1918 – 1976  K 13  
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 858 - 

 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Mokrosuky 

 Časový rozsah: 1918 – 1976  

 Počet evidenčních  jednotek: 13 (13 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 13 

 Rozsah v bm: 0,13 (0,13 knihy) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 859 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Národní  škola  Mouřenec 
 

1946 – 1961 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1348 
 
 
 
 
 
 



  

- 860 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 
 Škola v Mouřenci byla založena již v roce 1620.1) V roce 1862 navštěvovalo tuto školu 127 
žáků a v roce 1878 vzrostl počet žáků na 164. Do školní obce patřily osady Radešov, Luha, Velký 
Radkov, Malý Radkov, Kříženec, Štěpanice, Mirkov, Cech, Kundratice, Dolejší Krušec, Střední 
Krušec, Nuzerov, Trpěšice, Nové Městečko, Rajsko, Rapatice, Bohdašice, Palvínov, Vatětice a 
Annín. Později, když se zakládaly školy i v jiných obcích, bylo mnoho osad odškoleno. V roce 
1901 byla postavena nová školní budova pro 159 žáků převážně národnosti německé. V roce 1945 
německý ředitel Gustav Keller předal školu s veškerým inventářem učiteli Františku Rybákovi. 

Vyučování v Obecné škole v Mouřenci bylo zahájeno 19. února 1946 v bývalé německé 
škole, ze které se nezachovaly žádné písemnosti. Z počátku školu navštěvovaly převážně německé 
děti. Po odchodu Němců přicházeli na uprázdněná místa ve sklárně i v zemědělství noví pracovníci 
ze Slovenska, Maďarska a Rumunska, a tak žáci tvořili národnostně pestrý kolektiv.  

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb.  
Škola byla uzavřena dne 7. 4. 1961 rozhodnutím ONV Klatovy a žáci byli převedeni do  

školy v Hartmanicích a Dlouhé Vsi. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 8. 4. 1963 - přír. č. 17-19/63 Základní devítiletou 
školou Dlouhá Ves. V roce 1963 fond uspořádala a inventář zpracovala Věra Holá. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 

Z důvodu jednotného uspořádání archivních fondů škol bylo přikročeno k reinventarizaci 
daného archivního fondu, který v roce 1963 zinventarizovala V. Holá. Archivní fond je zpřístupněn 
formou skupinového inventáře. Archiválie jsou zařazeny do I. a  II. kategorie, jazyk archiválií je 
český a fyzický stav archiválií je dobrý. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Archivní fond obsahuje převážně třídní výkazy z let 1946 – 1961. Významným zdrojem 
informací je také kronika, která obsahuje částečný opis zápisů z kroniky německé obecné školy.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zreinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

1) SOkA Klatovy, NŠ Mouřenec, školní kronika 1946 - 1961, str. 1 



  

- 861 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 862 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 

1   Třídní výkaz  1946 – 1947 K 1  
2   Třídní výkaz  1947 – 1948 K 2  
3   Třídní výkaz  1948 – 1949 K 3  
4   Třídní výkaz  1949 – 1950 K 4  
5   Třídní výkaz  1950 – 1951 K 5  
6   Třídní výkaz  1951 – 1952 K 6  
7   Třídní výkaz  1952 – 1953 K 7  
8   Třídní výkaz  1953 – 1954 K 8  
9   Třídní výkaz  1954 – 1955 K 9  

10   Třídní výkaz  1955 – 1956 K 10  
11   Třídní výkaz  1956 – 1957 K 11  
12   Třídní výkaz  1957 – 1958 K 12  
13   Třídní výkaz  1958 – 1959 K 13  
14   Třídní výkaz  1959 – 1960 K 14  
15   Třídní výkaz  1960 – 1961 K 15  

 
   d) Ostatní knihy  
 

16   Školní kronika 1946 – 1961 K 16  
 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 

17   Podací deník 1956 – 1961  R 1 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 863 - 

 Název archivní pomůcky: Národní škola Mouřenec 

 Časový rozsah: 1946 – 1961  

 Počet evidenčních  jednotek: 17 (16 knih, 1 podací deník) 

 Počet inventárních jednotek: 17 

 Rozsah v bm: 0,13 (0,12 knihy, 0,01 podací deník) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 864 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní  škola  Myslív 
 

1792 – 1999 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1349 
 
 
 
 
 
 



  

- 865 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Škola v Myslívě vznikla kolem roku 1730. Školní budova byla postavena v roce 1810. 
V roce 1869 měla dvoutřídní škola 380 žáků z přiškolených obcí: Myslív, Nehodív, Štipoklasy, 
Loužná, Milčice, Kovčín, Nový Dvůr, Polánka, Pohoří, Strážovice, Neurazy, Bližanovy, Klikařov a 
Vojovice. Postupem let ubývaly přiškolené obce, ale počet dětí se nezmenšoval. V roce 1874 byla 
zřízena třetí třída, celkový počet dětí byl již 426. V roce 1881 byla škola rozšířena na čtyřtřídní a 
v roce 1890 na pětitřídní. 

Měšťanská škola byla zřízena 1. 9. 1945. K Myslívu byly přiškoleny Nehodív, Polánka, 
Loužná, Štipoklasy, Pohoří, Kozčín a Milčice. V roce 1948 byla měšťanská škola na základě 
zákona č. 95/1948 Sb. přejmenována na Střední školu v Myslívě.  

 
V roce 1948 byla obecná škola na základě zákona č. 95/1948 přejmenována na národní 

školu. Od 1. 9. 1953 byla podle nového školského zákona č. 31/1953 Sb. národní škola sloučena se 
střední školou v Osmiletou střední školu v Myslívě, která byla ve školním roce 1961/62 změněna 
na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb. a v roce 1984 na základní školu zákonem       
č. 29/1984 Sb.  

Rozhodnutím Školského úřadu Klatovy byla Základní škola Myslív na žádost Obecního 
úřadu Myslív od 1. 7. 1999 uzavřena z důvodu poklesu počtu přihlášených dětí. Žáci byli převedení 
do Základní školy Dr. ing. Františka Křižíka Plánice. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 4. 7. 1956 - přír. č. 111/56 Národní školou Myslív, 4. 5. 
1976 - přír. č. 87,88/76 Základní devítiletou školou Myslív, 19. 6. 1998 - přír. č. 95/98, 8. 7. 1999 - 
přír. č. 41/99 a 5. 8. 1999 - přír. č. 43/99 Základní školou Myslív. V roce 1977 provedla vnitřní 
skartaci V. Holá. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do I. a  II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je 
dobrý. 
 

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/040-
0807/2008 ze dne 11. 11. 2008 vyřazeny dokumenty z let 1915 – 1993, celkem 0,10 bm. 

 
Při pořádání byl protokolárním záznamem o zrušení archivního fondu č.j.: SOAP/040-

0810/2008 ze dne 12. 11. 2008 zrušen archivní fond Střední škola Myslív (EL NAD 1350) jehož 
dokumenty byly včleněny do archivního fondu Základní škola Myslív. Celkem 0,21 bm. 

 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1792 – 1999. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací jsou také zápisy z porad a kroniky.  

Nebyly nalezeny třídní výkazy z let 1953 – 1973. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová.  



  

- 866 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 867 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 

1   Zápisy porad učitelského sboru 
7. 2. 1877 – 20. 7. 1882 

1877 – 1882 K 1  

2   Zápisy porad učitelského sboru 
27. 10. 1882 – 18. 9. 1891 

1882 – 1891 K 2  

3   Zápisy porad učitelského sboru 
8. 10. 1891 – 29. 6. 1896 

1891 – 1896 K 3  

4   Zápisy porad učitelského sboru 
18. 9. 1896 – 9. 7. 1909 

1896 – 1909 K 4  

5   Zápisy porad učitelského sboru 
17. 9. 1909 – 30. 4. 1926 

1909 – 1926 K 5  

6   Zápisy porad učitelského sboru 
31. 5. 1926 – 27. 6. 1930 

1926 – 1930 K 6  

7   Zápisy porad učitelského sboru 
1. 9. 1930 – 27. 6. 1936 

1930 – 1936 K 7  

8   Zápisy porad učitelského sboru (NŠ) 
2. 9. 1936 – 30. 8. 1948 

1936 – 1948 K 8  

9   Zápisy porad učitelského sboru (MěŠ) 
9. 9. 1947 – 21. 3. 1955 

1947 – 1955 K 9  

10   Zápisy porad učitelského sboru 
12. 9. 1995 – 30. 6. 1999 

1995 – 1999 K 10  

 
   b) Evidenční knihy 
 

11   Matrika žáků  1875 – 1876 K 11  
12   Matrika žáků  1876 – 1877 K 12  
13   Matrika žáků  1877 – 1878 K 13  
14   Matrika žáků  1878 – 1879 K 14  
15   Matrika žáků  1879 – 1880 K 15  
16   Matrika žáků  1880 – 1881 K 16  
17   Matrika žáků  1881 – 1882 K 17  
18   Matrika žáků  1882 – 1883 K 18  
19   Matrika žáků  1883 – 1884 K 19  
20   Matrika žáků  1884 – 1885 K 20  
21   Soupis dětí  1916 – 1917 K 21  
22   Soupis dětí  1917 – 1918 K 22  
23   Soupis dětí  1918 – 1919 K 23  
24   Třídní výkaz I.  třída 1875 – 1876 K 24  
25   Třídní výkaz II.  třída 1875 – 1876 K 25  
26   Třídní výkaz III.  třída 1875 – 1876 K 26  
27   Třídní výkaz I.  třída 1876 – 1877 K 27  
28   Třídní výkaz II.  třída 1876 – 1877 K 28  
29   Třídní výkaz III.  třída 1876 – 1877 K 29  
30   Třídní výkaz I.  třída 1877 – 1878 K 30  
31   Třídní výkaz II.  třída 1877 – 1878 K 31  
32   Třídní výkaz III.  třída 1877 – 1878 K 32  
33   Třídní výkaz I.  třída 1878 – 1879 K 33  



  

- 868 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

34   Třídní výkaz II.  třída 1878 – 1879 K 34  
35   Třídní výkaz III.  třída 1878 – 1879 K 35  
36   Třídní výkaz I.  třída 1879 – 1880 K 36  
37   Třídní výkaz II.  třída 1879 – 1880 K 37  
38   Třídní výkaz III.  třída 1879 – 1880 K 38  
39   Třídní výkaz I.  třída 1880 – 1881 K 39  
40   Třídní výkaz III.  třída 1880 – 1881 K 40  
41   Třídní výkaz I.  třída 1881 – 1882 K 41  
42   Třídní výkaz II.  třída 1881 – 1882 K 42  
43   Třídní výkaz III.  třída 1881 – 1882 K 43  
44   Třídní výkaz IV.  třída 1881 – 1882 K 44  
45   Třídní výkaz I.  třída 1882 – 1883 K 45  
46   Třídní výkaz II.  třída 1882 – 1883 K 46  
47   Třídní výkaz III.  třída 1882 – 1883 K 47  
48   Třídní výkaz IV.  třída 1882 – 1883 K 48  
49   Třídní výkaz I.  třída 1883 – 1884 K 49  
50   Třídní výkaz II.  třída 1883 – 1884 K 50  
51   Třídní výkaz III.  třída 1883 – 1884 K 51  
52   Třídní výkaz IV.  třída 1883 – 1884 K 52  
53   Třídní výkaz I.  třída 1884 – 1885 K 53  
54   Třídní výkaz II.  třída 1884 – 1885 K 54  
55   Třídní výkaz III.  třída 1884 – 1885 K 55  
56   Třídní výkaz IV.  třída 1884 – 1885 K 56  
57   Třídní výkaz I.  třída 1885 – 1886 K 57  
58   Třídní výkaz II.  třída 1885 – 1886 K 58  
59   Třídní výkaz III.  třída 1885 – 1886 K 59  
60   Třídní výkaz IV.  třída 1885 – 1886 K 60  
61   Třídní výkaz I.  třída 1886 – 1887 K 61  
62   Třídní výkaz II.  třída 1886 – 1887 K 62  
63   Třídní výkaz III.  třída 1886 – 1887 K 63  
64   Třídní výkaz IV.  třída 1886 – 1887 K 64  
65   Třídní výkaz I.  třída 1887 – 1888 K 65  
66   Třídní výkaz II.  třída 1887 – 1888 K 66  
67   Třídní výkaz III.  třída 1887 – 1888 K 67  
68   Třídní výkaz IV.  třída 1887 – 1888 K 68  
69   Třídní výkaz I.  třída 1888 – 1889 K 69  
70   Třídní výkaz II.  třída 1888 – 1889 K 70  
71   Třídní výkaz III.  třída 1888 – 1889 K 71  
72   Třídní výkaz IV.  třída 1888 – 1889 K 72  
73   Třídní výkaz I.  třída 1889 – 1890 K 73  
74   Třídní výkaz II.  třída 1889 – 1890 K 74  
75   Třídní výkaz III.  třída 1889 – 1890 K 75  
76   Třídní výkaz IV.  třída 1889 – 1890 K 76  
77   Třídní výkaz I.  třída 1890 – 1891  K 77  
78   Třídní výkaz II.  třída 1890 – 1891  K 78  
79   Třídní výkaz III.  třída 1890 – 1891  K 79  
80   Třídní výkaz IV.  třída 1890 – 1891  K 80  
81   Třídní výkaz V.  třída 1890 – 1891  K 81  
82   Třídní výkaz I.  třída 1891 – 1892  K 82  
83   Třídní výkaz II.  třída 1891 – 1892  K 83  



  

- 869 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

84   Třídní výkaz III.  třída 1891 – 1892  K 84  
85   Třídní výkaz IV.  třída 1891 – 1892  K 85  
86   Třídní výkaz V.  třída 1891 – 1892  K 86  
87   Třídní výkaz I.  třída 1892 – 1893  K 87  
88   Třídní výkaz II.  třída 1892 – 1893  K 88  
89   Třídní výkaz III.  třída 1892 – 1893  K 89  
90   Třídní výkaz IV.  třída 1892 – 1893  K 90  
91   Třídní výkaz V.  třída 1892 – 1893  K 91  
92   Třídní výkaz I.  třída 1893 – 1894  K 92  
93   Třídní výkaz II.  třída 1893 – 1894  K 93  
94   Třídní výkaz III.  třída 1893 – 1894  K 94  
95   Třídní výkaz IV.  třída 1893 – 1894  K 95  
96   Třídní výkaz V.  třída 1893 – 1894  K 96  
97   Třídní výkaz I.  třída 1894 – 1895  K 97  
98   Třídní výkaz II.  třída 1894 – 1895  K 98  
99   Třídní výkaz III.  třída 1894 – 1895  K 99  

100   Třídní výkaz IV.  třída 1894 – 1895  K 100  
101   Třídní výkaz V.  třída 1894 – 1895  K 101  
102   Třídní výkaz I.  třída 1895 – 1896  K 102  
103   Třídní výkaz II.  třída 1895 – 1896  K 103  
104   Třídní výkaz III.  třída 1895 – 1896  K 104  
105   Třídní výkaz IV.  třída 1895 – 1896  K 105  
106   Třídní výkaz V.  třída 1895 – 1896  K 106  
107   Třídní výkaz I.  třída 1896 – 1897  K 107  
108   Třídní výkaz II.  třída 1896 – 1897  K 108  
109   Třídní výkaz III.  třída 1896 – 1897  K 109  
110   Třídní výkaz IV.  třída 1896 – 1897  K 110  
111   Třídní výkaz V.  třída 1896 – 1897  K 111  
112   Třídní výkaz I.  třída 1897 – 1898  K 112  
113   Třídní výkaz II.  třída 1897 – 1898  K 113  
114   Třídní výkaz III.  třída 1897 – 1898  K 114  
115   Třídní výkaz IV.  třída 1897 – 1898  K 115  
116   Třídní výkaz V.  třída 1897 – 1898  K 116  
117   Třídní výkaz I.  třída 1898 – 1899  K 117  
118   Třídní výkaz II.  třída 1898 – 1899  K 118  
119   Třídní výkaz III.  třída 1898 – 1899  K 119  
120   Třídní výkaz IV.  třída 1898 – 1899  K 120  
121   Třídní výkaz V.  třída 1898 – 1899  K 121  
122   Třídní výkaz I.  třída 1899 – 1900  K 122  
123   Třídní výkaz II.  třída 1899 – 1900  K 123  
124   Třídní výkaz III.  třída 1899 – 1900  K 124  
125   Třídní výkaz IV.  třída 1899 – 1900  K 125  
126   Třídní výkaz V.  třída 1899 – 1900  K 126  
127   Třídní výkaz I.  třída 1900 – 1901  K 127  
128   Třídní výkaz II.  třída 1900 – 1901  K 128  
129   Třídní výkaz III.  třída 1900 – 1901  K 129  
130   Třídní výkaz IV.  třída 1900 – 1901  K 130  
131   Třídní výkaz V.  třída 1900 – 1901  K 131  
132   Třídní výkaz I.  třída 1901 – 1902  K 132  
133   Třídní výkaz II.  třída 1901 – 1902  K 133  



  

- 870 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

134   Třídní výkaz III.  třída 1901 – 1902  K 134  
135   Třídní výkaz IV.  třída 1901 – 1902  K 135  
136   Třídní výkaz V.  třída 1901 – 1902  K 136  
137   Třídní výkaz I.  třída 1902 – 1903  K 137  
138   Třídní výkaz II.  třída 1902 – 1903  K 138  
139   Třídní výkaz III.  třída 1902 – 1903  K 139  
140   Třídní výkaz IV.  třída 1902 – 1903  K 140  
141   Třídní výkaz V.  třída 1902 – 1903  K 141  
142   Třídní výkaz I.  třída 1903 – 1904  K 142  
143   Třídní výkaz II.  třída 1903 – 1904  K 143  
144   Třídní výkaz III.  třída 1903 – 1904  K 144  
145   Třídní výkaz IV.  třída 1903 – 1904  K 145  
146   Třídní výkaz V.  třída 1903 – 1904  K 146  
147   Třídní výkaz I.  třída 1904 – 1905  K 147  
148   Třídní výkaz II.  třída 1904 – 1905  K 148  
149   Třídní výkaz III.  třída 1904 – 1905  K 149  
150   Třídní výkaz IV.  třída 1904 – 1905  K 150  
151   Třídní výkaz V.  třída 1904 – 1905  K 151  
152   Třídní výkaz I.  třída 1905 – 1906  K 152  
153   Třídní výkaz II.  třída 1905 – 1906  K 153  
154   Třídní výkaz III.  třída 1905 – 1906  K 154  
155   Třídní výkaz IV.  třída 1905 – 1906  K 155  
156   Třídní výkaz V.  třída 1905 – 1906  K 156  
157   Třídní výkaz I.  třída 1906 – 1907  K 157  
158   Třídní výkaz II.  třída 1906 – 1907  K 158  
159   Třídní výkaz III.  třída 1906 – 1907  K 159  
160   Třídní výkaz IV.  třída 1906 – 1907  K 160  
161   Třídní výkaz V.  třída 1906 – 1907  K 161  
162   Třídní výkaz I.  třída 1907 – 1908  K 162  
163   Třídní výkaz II.  třída 1907 – 1908  K 163  
164   Třídní výkaz III.  třída 1907 – 1908  K 164  
165   Třídní výkaz IV.  třída 1907 – 1908  K 165  
166   Třídní výkaz V.  třída 1907 – 1908  K 166  
167   Třídní výkaz I.  třída 1908 – 1909  K 167  
168   Třídní výkaz II.  třída 1908 – 1909  K 168  
169   Třídní výkaz III.  třída 1908 – 1909  K 169  
170   Třídní výkaz IV.  třída 1908 – 1909  K 170  
171   Třídní výkaz V.  třída 1908 – 1909  K 171  
172   Třídní výkaz I.  třída 1909 – 1910  K 172  
173   Třídní výkaz II.  třída 1909 – 1910  K 173  
174   Třídní výkaz III.  třída 1909 – 1910  K 174  
175   Třídní výkaz IV.  třída 1909 – 1910  K 175  
176   Třídní výkaz V.  třída 1909 – 1910  K 176  
177   Třídní výkaz I.  třída 1910 – 1911  K 177  
178   Třídní výkaz II.  třída 1910 – 1911  K 178  
179   Třídní výkaz III.  třída 1910 – 1911  K 179  
180   Třídní výkaz IV.  třída 1910 – 1911  K 180  
181   Třídní výkaz V.  třída 1910 – 1911  K 181  
182   Třídní výkaz I.  třída 1911 – 1912  K 182  
183   Třídní výkaz II.  třída 1911 – 1912  K 183  



  

- 871 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

184   Třídní výkaz III.  třída 1911 – 1912  K 184  
185   Třídní výkaz IV.  třída 1911 – 1912  K 185  
186   Třídní výkaz V.  třída 1911 – 1912  K 186  
187   Třídní výkaz I.  třída 1912 – 1913  K 187  
188   Třídní výkaz II.  třída 1912 – 1913  K 188  
189   Třídní výkaz III.  třída 1912 – 1913  K 189  
190   Třídní výkaz IV.  třída 1912 – 1913  K 190  
191   Třídní výkaz V.  třída 1912 – 1913  K 191  
192   Třídní výkaz I.  třída 1913 – 1914  K 192  
193   Třídní výkaz II.  třída 1913 – 1914  K 193  
194   Třídní výkaz III.  třída 1913 – 1914  K 194  
195   Třídní výkaz IV.  třída 1913 – 1914  K 195  
196   Třídní výkaz V.  třída 1913 – 1914  K 196  
197   Třídní výkaz I.  třída 1914 – 1915  K 197  
198   Třídní výkaz II.  třída 1914 – 1915  K 198  
199   Třídní výkaz III.  třída 1914 – 1915  K 199  
200   Třídní výkaz IV.  třída 1914 – 1915  K 200  
201   Třídní výkaz V.  třída 1914 – 1915  K 201  
202   Třídní výkaz I.  třída 1915 – 1916  K 202  
203   Třídní výkaz II.  třída 1915 – 1916  K 203  
204   Třídní výkaz III.  třída 1915 – 1916  K 204  
205   Třídní výkaz IV.  třída 1915 – 1916  K 205  
206   Třídní výkaz V.  třída 1915 – 1916  K 206  
207   Třídní výkaz I.  třída 1916 – 1917  K 207  
208   Třídní výkaz II.  třída 1916 – 1917  K 208  
209   Třídní výkaz III.  třída 1916 – 1917  K 209  
210   Třídní výkaz IV.  třída 1916 – 1917  K 210  
211   Třídní výkaz V.  třída 1916 – 1917  K 211  
212   Třídní výkaz I.  třída 1917 – 1918  K 212  
213   Třídní výkaz II.  třída 1917 – 1918  K 213  
214   Třídní výkaz III.  třída 1917 – 1918  K 214  
215   Třídní výkaz IV.  třída 1917 – 1918  K 215  
216   Třídní výkaz V.  třída 1917 – 1918  K 216  
217   Třídní výkaz I.  třída 1918 – 1919  K 217  
218   Třídní výkaz II.  třída 1918 – 1919  K 218  
219   Třídní výkaz III.  třída 1918 – 1919  K 219  
220   Třídní výkaz IV.  třída 1918 – 1919  K 220  
221   Třídní výkaz V.  třída 1918 – 1919  K 221  
222   Třídní výkaz I.  třída 1919 – 1920  K 222  
223   Třídní výkaz II.  třída 1919 – 1920  K 223  
224   Třídní výkaz IV.  třída 1919 – 1920  K 224  
225   Třídní výkaz V.  třída 1920 – 1921  K 225  
226   Třídní výkaz I.  třída 1920 – 1921  K 226  
227   Třídní výkaz II.  třída 1920 – 1921  K 227  
228   Třídní výkaz III.  třída 1920 – 1921  K 228  
229   Třídní výkaz IV.  třída 1920 – 1921  K 229  
230   Třídní výkaz V.  třída 1921 – 1922  K 230  
231   Třídní výkaz I.  třída 1921 – 1922  K 231  
232   Třídní výkaz II.  třída 1921 – 1922  K 232  
233   Třídní výkaz III.  třída 1921 – 1922  K 233  



  

- 872 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

234   Třídní výkaz IV.  třída 1921 – 1922  K 234  
235   Třídní výkaz V.  třída 1921 – 1922  K 235  
236   Třídní výkaz I.  třída 1922 – 1923  K 236  
237   Třídní výkaz II.  třída 1922 – 1923  K 237  
238   Třídní výkaz III.  třída 1922 – 1923  K 238  
239   Třídní výkaz IV.  třída 1922 – 1923  K 239  
240   Třídní výkaz V.  třída 1922 – 1923  K 240  
241   Třídní výkaz I.  třída 1923 – 1924  K 241  
242   Třídní výkaz II.  třída 1923 – 1924  K 242  
243   Třídní výkaz III.  třída 1923 – 1924  K 243  
244   Třídní výkaz IV.  třída 1923 – 1924  K 244  
245   Třídní výkaz V.  třída 1923 – 1924  K 245  
246   Třídní výkaz I.  třída 1924 – 1925  K 246  
247   Třídní výkaz II.  třída 1924 – 1925  K 247  
248   Třídní výkaz III.  třída 1924 – 1925  K 248  
249   Třídní výkaz IV.  třída 1924 – 1925  K 249  
250   Třídní výkaz V.  třída 1924 – 1925  K 250  
251   Třídní výkaz I.  třída 1925 – 1926  K 251  
252   Třídní výkaz II.  třída 1925 – 1926  K 252  
253   Třídní výkaz III.  třída 1925 – 1926  K 253  
254   Třídní výkaz IV.  třída 1925 – 1926  K 254  
255   Třídní výkaz V.  třída 1925 – 1926  K 255  
256   Třídní výkaz I.  třída 1926 – 1927  K 256  
257   Třídní výkaz II.  třída 1926 – 1927  K 257  
258   Třídní výkaz III.  třída 1926 – 1927  K 258  
259   Třídní výkaz IV.  třída 1926 – 1927  K 259  
260   Třídní výkaz I.  třída 1927 – 1928  K 260  
261   Třídní výkaz II.  třída 1927 – 1928  K 261  
262   Třídní výkaz III.  třída 1927 – 1928  K 262  
263   Třídní výkaz IV.  třída 1927 – 1928  K 263  
264   Třídní výkaz I.  třída 1928 – 1929  K 264  
265   Třídní výkaz II.  třída 1928 – 1929  K 265  
266   Třídní výkaz I.  třída 1929 – 1930  K 266  
267   Třídní výkaz II.  třída 1929 – 1930  K 267  
268   Třídní výkaz IV.  třída 1929 – 1930  K 268  
269   Třídní výkaz I.  třída 1930 – 1931  K 269  
270   Třídní výkaz II.a  třída 1930 – 1931  K 270  
271   Třídní výkaz II.b  třída 1930 – 1931  K 271  
272   Třídní výkaz III.  třída 1930 – 1931  K 272  
273   Třídní výkaz IV.  třída 1930 – 1931  K 273  
274   Třídní výkaz I.  třída 1931 – 1932  K 274  
275   Třídní výkaz II.a  třída 1931 – 1932  K 275  
276   Třídní výkaz II.b  třída 1931 – 1932  K 276  
277   Třídní výkaz III.  třída 1931 – 1932  K 277  
278   Třídní výkaz IV.  třída 1931 – 1932  K 278  
279   Třídní výkaz I.  třída 1932 – 1933  K 279  
280   Třídní výkaz II.  třída 1932 – 1933  K 280  
281   Třídní výkaz III.a  třída 1932 – 1933  K 281  
282   Třídní výkaz III.b  třída 1932 – 1933  K 282  
283   Třídní výkaz IV.a  třída 1932 – 1933  K 283  



  

- 873 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

284   Třídní výkaz IV.b  třída 1932 – 1933  K 284  
285   Třídní výkaz I.  třída 1933 – 1934  K 285  
286   Třídní výkaz II.a  třída 1933 – 1934  K 286  
287   Třídní výkaz II.b  třída 1933 – 1934  K 287  
288   Třídní výkaz III.a  třída 1933 – 1934  K 288  
289   Třídní výkaz III.b  třída 1933 – 1934  K 289  
290   Třídní výkaz IV.  třída 1933 – 1934  K 290  
291   Třídní výkaz I.  třída 1934 – 1935  K 291  
292   Třídní výkaz II.  třída 1934 – 1935  K 292  
293   Třídní výkaz III.  třída 1934 – 1935  K 293  
294   Třídní výkaz IV.  třída 1934 – 1935  K 294  
295   Třídní výkaz IV.  třída 1934 – 1935  K 295  
296   Třídní výkaz I.  třída 1935 – 1936  K 296  
297   Třídní výkaz II.  třída 1935 – 1936  K 297  
298   Třídní výkaz III.  třída 1935 – 1936  K 298  
299   Třídní výkaz IV.  třída 1935 – 1936  K 299  
300   Třídní výkaz I.  třída 1936 – 1937  K 300  
301   Třídní výkaz II.  třída 1936 – 1937  K 301  
302   Třídní výkaz III.  třída 1936 – 1937  K 302  
303   Třídní výkaz IV.  třída 1936 – 1937  K 303  
304   Třídní výkaz I.  třída 1937 – 1938  K 304  
305   Třídní výkaz II.  třída 1937 – 1938  K 305  
306   Třídní výkaz III.  třída 1937 – 1938  K 306  
307   Třídní výkaz IV.  třída 1937 – 1938  K 307  
308   Třídní výkaz I.  třída 1938 – 1939  K 308  
309   Třídní výkaz II.  třída 1938 – 1939  K 309  
310   Třídní výkaz III.  třída 1938 – 1939  K 310  
311   Třídní výkaz IV.  třída 1938 – 1939  K 311  
312   Třídní výkaz I.  třída 1939 – 1940  K 312  
313   Třídní výkaz II.  třída 1939 – 1940  K 313  
314   Třídní výkaz III.  třída 1939 – 1940  K 314  
315   Třídní výkaz IV.  třída 1939 – 1940  K 315  
316   Třídní výkaz I.  třída 1940 – 1941  K 316  
317   Třídní výkaz II.a  třída 1940 – 1941  K 317  
318   Třídní výkaz II.b  třída 1940 – 1941  K 318  
319   Třídní výkaz III.  třída 1940 – 1941  K 319  
320   Třídní výkaz IV.  třída 1940 – 1941  K 320  
321   Třídní výkaz I.  třída 1941 – 1942  K 321  
322   Třídní výkaz II.  třída 1941 – 1942  K 322  
323   Třídní výkaz III.  třída 1941 – 1942  K 323  
324   Třídní výkaz IV.  třída 1941 – 1942  K 324  
325   Třídní výkaz I.  třída 1942 – 1943  K 325  
326   Třídní výkaz II.  třída 1942 – 1943  K 326  
327   Třídní výkaz III.  třída 1942 – 1943  K 327  
328   Třídní výkaz IV.  třída 1942 – 1943  K 328  
329   Třídní výkaz I.  třída 1943 – 1944  K 329  
330   Třídní výkaz II.  třída 1943 – 1944  K 330  
331   Třídní výkaz III.  třída 1943 – 1944  K 331  
332   Třídní výkaz IV.  třída 1943 – 1944  K 332  
333   Třídní výkaz I.  třída 1944 – 1945  K 333  



  

- 874 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

334   Třídní výkaz II.  třída 1944 – 1945  K 334  
335   Třídní výkaz III.  třída 1944 – 1945  K 335  
336   Třídní výkaz I.  třída OŠ  1945 – 1946  K 336  
337   Třídní výkaz II.  třída OŠ 1945 – 1946  K 337  
338   Třídní výkaz I.  třída MěŠ 1945 – 1946  K 338  
339   Třídní výkaz I.  třída MěŠ 1946 – 1947  K 339  
340   Třídní výkaz III.  třída MěŠ 1946 – 1947  K 340  
341   Třídní výkaz IV.  třída MěŠ 1946 – 1947  K 341  
342   Třídní výkaz I.  třída OŠ  1947 – 1948  K 342  
343   Třídní výkaz I.  třída MěŠ 1947 – 1948  K 343  
344   Třídní výkaz II.  třída MěŠ 1947 – 1948  K 344  
345   Třídní výkaz IV.  třída MěŠ 1947 – 1948  K 345  
346   Třídní výkaz JUK 1947 – 1948  K 346  
347   Třídní výkaz I.  třída NŠ  1948 – 1949  K 347  
348   Třídní výkaz II.  třída NŠ  1948 – 1949  K 348  
349   Třídní výkaz I.  třída StřŠ 1948 – 1949  K 349  
350   Třídní výkaz II.  třída StřŠ 1948 – 1949  K 350  
351   Třídní výkaz III.  třída StřŠ 1948 – 1949  K 351  
352   Třídní výkaz JUK 1948 – 1949  K 352  
353   Třídní výkaz I.  třída NŠ  1949 – 1950  K 353  
354   Třídní výkaz II.  třída NŠ  1949 – 1950  K 354  
355   Třídní výkaz I.  třída StřŠ 1949 – 1950  K 355  
356   Třídní výkaz II.  třída StřŠ 1949 – 1950  K 356  
357   Třídní výkaz III.  třída StřŠ 1949 – 1950  K 357  
358   Třídní výkaz IV.  třída StřŠ 1949 – 1950  K 358  
359   Třídní výkaz I.  třída NŠ  1950 – 1951  K 359  
360   Třídní výkaz II.  třída NŠ  1950 – 1951  K 360  
361   Třídní výkaz I.  třída StřŠ 1950 – 1951  K 361  
362   Třídní výkaz II.  třída StřŠ 1950 – 1951  K 362  
363   Třídní výkaz III.  třída StřŠ 1950 – 1951  K 363  
364   Třídní výkaz IV.  třída StřŠ 1950 – 1951  K 364  
365   Třídní výkaz I.  třída NŠ  1951 – 1952  K 365  
366   Třídní výkaz II.  třída NŠ  1951 – 1952  K 366  
367   Třídní výkaz I.  třída StřŠ 1951 – 1952  K 367  
368   Třídní výkaz II.  třída StřŠ 1951 – 1952  K 368  
369   Třídní výkaz III.  třída StřŠ 1951 – 1952  K 369  
370   Třídní výkaz IV.  třída StřŠ 1951 – 1952  K 370  
371   Třídní výkaz I.  třída NŠ  1952 – 1953  K 371  
372   Třídní výkaz I.  třída StřŠ 1952 – 1953  K 372  
373   Třídní výkaz II.  třída StřŠ 1952 – 1953  K 373  
374   Třídní výkaz III.  třída StřŠ 1952 – 1953  K 374  
375   Třídní výkaz IV.  třída StřŠ 1952 – 1953  K 375  
376   Třídní výkaz I.  třída 1973 – 1974  K 376  
377   Třídní výkaz II.  třída 1973 – 1974  K 377  
378   Třídní výkaz VI.  třída 1973 – 1974  K 378  
379   Třídní výkaz VII.  třída 1973 – 1974  K 379  
380   Třídní výkaz VIII.  třída 1973 – 1974  K 380  
381   Třídní výkaz IX.  třída 1973 – 1974  K 381  
382   Třídní výkaz I.  třída 1974 – 1975  K 382  
383   Třídní výkaz II.  třída 1974 – 1975  K 383  



  

- 875 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

384   Třídní výkaz VII.  třída 1974 – 1975  K 384  
385   Třídní výkaz VIII.  třída 1974 – 1975  K 385  
386   Třídní výkaz IX.  třída 1974 – 1975  K 386  
387   Třídní výkaz I.  třída 1975 – 1976  K 387  
388   Třídní výkaz II.  třída 1975 – 1976  K 388  
389   Třídní výkaz I.  třída 1976 – 1977  K 389  
390   Třídní výkaz II.  třída 1976 – 1977  K 390  
391   Třídní výkaz I.  třída 1977 – 1978  K 391  
392   Třídní výkaz II.  třída 1977 – 1978  K 392  
393   Třídní výkaz I.  třída 1978 – 1979  K 393  
394   Třídní výkaz II.  třída 1978 – 1979  K 394  
395   Třídní výkaz I.  třída 1979 – 1980  K 395  
396   Třídní výkaz II.  třída 1979 – 1980  K 396  
397   Třídní výkaz I.  třída 1980 – 1981  K 397  
398   Třídní výkaz II.  třída 1980 – 1981  K 398  
399   Třídní výkaz I.  třída 1981 – 1982  K 399  
400   Třídní výkaz II.  třída 1981 – 1982  K 400  
401   Třídní výkaz I.  třída 1982 – 1983  K 401  
402   Třídní výkaz II.  třída 1982 – 1983  K 402  
403   Třídní výkaz I.  třída 1983 – 1984  K 403  
404   Třídní výkaz II.  třída 1983 – 1984  K 404  
405   Třídní výkaz I.  třída 1984 – 1985  K 405  
406   Třídní výkaz II.  třída 1984 – 1985  K 406  
407   Třídní výkaz I.  třída 1985 – 1986  K 407  
408   Třídní výkaz II.  třída 1985 – 1986  K 408  
409   Třídní výkaz I.  třída 1986 – 1987  K 409  
410   Třídní výkaz II.  třída 1986 – 1987  K 410  
411   Třídní výkaz I.  třída 1987 – 1988  K 411  
412   Třídní výkaz II.  třída 1987 – 1988  K 412  
413   Třídní výkaz I.  třída 1988 – 1989  K 413  
414   Třídní výkaz II.  třída 1988 – 1989  K 414  
415   Třídní výkaz I.  třída 1989 – 1990  K 415  
416   Třídní výkaz II.  třída 1989 – 1990  K 416  
417   Třídní výkaz I.  třída 1990 – 1991  K 417  
418   Třídní výkaz II.  třída 1990 – 1991  K 418  
419   Třídní výkaz I.  třída 1991 – 1992  K 419  
420   Třídní výkaz II.  třída 1991 – 1992  K 420  
421   Třídní výkaz III.  třída 1991 – 1992  K 421  
422   Třídní výkaz I.  třída 1992 – 1993  K 422  
423   Třídní výkaz II.  třída 1992 – 1993  K 423  
424   Třídní výkaz I.  třída 1993 – 1994  K 424  
425   Třídní výkaz II.  třída 1993 – 1994  K 425  
426   Třídní výkaz I.  třída 1994 – 1995  K 426  
427   Třídní výkaz II.  třída 1994 – 1995  K 427  
428   Třídní výkaz I.  třída 1995 – 1996  K 428  
429   Třídní výkaz II.  třída 1995 – 1996  K 429  
430   Třídní výkaz I.  třída 1996 – 1997  K 430  
431   Třídní výkaz II.  třída 1996 – 1997  K 431  
432   Třídní výkaz I.  třída 1997 – 1998  K 432  
433   Třídní výkaz II.  třída 1997 – 1998  K 433  



  

- 876 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

434   Třídní výkaz I.  třída 1998 – 1999  K 434  
 
   c) Účetní knihy 
 

435   Školné žáků (Myslív) 1876 K 435  
436   Školné žáků (Polánka, Štipoklasy) 1876 K 436  

 
   d) Ostatní knihy  
 

437   Školní kronika 1792 – 1825 K 437  
438   Školní kronika 1882 – 1898 K 438  
439   Školní kronika 1920 – 1939 K 439  
440   Školní kronika 1952 – 1983 K 440  
441   Školní kronika 1983 – 1999 K 441  
442   Kronika PO 1964 – 1965 K 442  
443   Kronika PO 1965 – 1966 K 443  
444   Kronika PO 1966 – 1967 K 444  
445   Kronika PO 1973 – 1975 K 445  
446   Kronika PO (oddíl - Kopretiny) 1974 – 1990 K 446  
447   Kronika PO (oddíl - Vpřed) 1974 – 1990 K 447  
448   Kronika PO (oddíl - Mladý přírodovědec) 1973 – 1990 K 448  

 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 

449   Podací deník 
16. 9. 1919 – 31. 8. 1921 

1919 – 1921 R 1 

450   Podací deník 
5. 9. 1921 – 30. 9. 1923 

1921 – 1923 R 2 

451   Podací deník 
1. 10. 1923 – 31. 5. 1925 

1923 – 1925 R 3 

452   Podací deník 
1. 6. 1925 – 7. 5. 1927 

1925 – 1927 R 4 

453   Podací deník 
8. 5. 1927 – 6. 11. 1928 

1927 – 1928 R 5 

454   Podací deník 
9. 11. 1928 – 29. 12. 1930 

1928 – 1930 R 6 

455   Podací deník 
1. 1. 1931 – 9. 9. 1934 

1931 – 1934 R 7 

456   Podací deník 
10. 9. 1934 – 6. 3. 1939 

1934 – 1939 R 8 

457   Podací deník 1944 – 1945 R 9 
458   Podací deník 

3. 1. 1960 – 6. 11. 1964 
1960 – 1964 R 10 

459   Podací deník 
6. 11. 1964 – 22. 9. 1970 

1934 – 1970 R 11 

460   Podací deník (Tajné) 1952 – 1963 R 12 
461   Podací deník (Utajované písemnosti) 1961 – 1974  R 13 



  

- 877 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
   b) Spisy 
 

462  1.4 Zápisy z porad 1974 – 1995  O 1 
463  1.5 Plány práce 1970 – 1990 O 1 
464  1.6 Inspekce 1973 – 1987 O 1 
465  1.7 Personální věci učitelů (osobní listy) 1913 – 1920  O 1 
466  1.8 Personální věci žáků (katalogové listy) 1990 – 1999 O 1 
467  3.1 Kronikářské záznamy na volných listech 1940 – 1947  O 1 

 
 
   III.  F o t o g r a f i e 
 
   a) Fotografie 
 

468   Skupinové foto žáků 15x 1986 – 1998 F 1-15 
469   Školní představení 10x 1993 – 1998  F 16-26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 878 - 

 Název archivní pomůcky: Základní škola Myslív 

 Časový rozsah: 1792 – 1999  

 Počet evidenčních  jednotek: 488 (448 knih, 13 podacích deníků, 1 fascikl,  

              26 fotografií) 

 Počet inventárních jednotek: 469 

 Rozsah v bm:  3,40 (3,19 knihy, 0,12 podací deníky, 0,08 fascikl,  

            0,01 fotografie) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 15 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 879 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Všeobecná živnostenská škola pokračovací 
Myslív 

 
1923 – 1941 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1489 
 
 
 
 
 
 



  

- 880 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Dne 1. října 1923 byla výnosem Zemské správy politické v Praze ze dne 13. 8. 1923 zřízena 
dvojtřídní Všeobecná živnostenská škola pokračovací v Myslívě. Zapsáno bylo 63 učňů.  

Výnosem ministerstva školství ze dne 5. 10. 1942 byla Všeobecná živnostenská 
pokračovací škola v Myslívě zrušena a žáci byli převedeni do živnostenských škol v Klatovech. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 19. 5. 1964 - přír. č. 1960/64 Střední průmyslovou 
školou strojní v Klatovech.  
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je 
dobrý. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1923 – 1941. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací jsou také zápisy z porad.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 881 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 882 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 

1   Zápisy porad učitelského sboru 1923 – 1941  K 1  
2   Zápisy porad školního výboru 1937 – 1941  K 2  

 
   b) Evidenční knihy 
 

3   Třídní výkaz I.+II. třída 1923 – 1927  K 3  
4   Třídní výkaz I.+II. třída 1927 – 1928  K 4  
5   Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929  K 5  
6   Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929  K 6  
7   Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930  K 7  
8   Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930  K 8  
9   Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931  K 9  

10   Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931  K 10  
11   Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932  K 11  
12   Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932  K 12  
13   Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933  K 13  
14   Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933  K 14  
15   Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934  K 15  
16   Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934  K 16  
17   Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935  K 17  
18   Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935  K 18  
19   Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936  K 19  
20   Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936  K 20  
21   Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937  K 21  
22   Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937  K 22  
23   Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938  K 23  
24   Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938  K 24  
25   Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939  K 25  
26   Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939  K 26  
27   Třídní výkaz  1939 – 1940  K 27  
28   Třídní výkaz  1940 – 1941  K 28  
29   Hlavní inventář  1923 – 1938  K 29  

 
   c) Účetní knihy 
 

30   Pokladní kniha 1928 – 1941  K 30  
  
  
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   b) Spisy 
 

31  1.3 Inspekce 1938 O 1 
 



  

- 883 - 

 Název archivní pomůcky: Všeobecná živnostenská škola pokračovací Myslív 

 Časový rozsah: 1923 – 1941  

 Počet evidenčních  jednotek: 31 (30 knih, 1 fascikl) 

 Počet inventárních jednotek: 31 

 Rozsah v bm: 0,21 (0,20 knihy, 0,01 fascikl) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 884 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní odborná škola zemědělská Myslív 
 

1931 – 1949 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1351 
 
 
 
 
 
 



  

- 885 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Dne 1. listopadu 1931 byla zřízena Lidová škola zemědělská v Myslívě. Bylo zapsáno 27 
žáků. Ke školnímu obvodu patřily obce: Myslív, Nehodív, Loužná, Polánka, Štipoklasy, Pohoří, 
Milčice a Kozčín.  

Lidová škola zemědělská v Myslívě byla v roce 1948 přeměněna na Základní odbornou 
školu zemědělskou v Myslívě výnosem MŠO č. 122/1948 ze dne 10. 8. 1948. 
 Škola zanikla v roce 1949. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 4. 5. 1976 - přír. č. 89/76 Základní devítiletou školou 
Myslív.  
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je 
dobrý. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1931 – 1949. Fond tvoří pouze třídní výkazy. 
Nebyly dohledány třídní výkazy z let 1936 – 1937, 1938 – 1939 a 1945 – 1948. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 886 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 887 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 

1   Třídní výkaz  1931 – 1932  K 1  
2   Třídní výkaz  1932 – 1933  K 2  
3   Třídní výkaz  1933 – 1934  K 3  
4   Třídní výkaz  1934 – 1935  K 4  
5   Třídní výkaz  1935 – 1936  K 5  
6   Třídní výkaz  1937 – 1938  K 6  
7   Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940  K 7  
8   Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940  K 8  
9   Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941  K 9  

10   Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941  K 10  
11   Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942  K 11  
12   Třídní výkaz II. třída 1941 – 1942  K 12  
13   Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943  K 13  
14   Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943  K 14  
15   Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944  K 15  
16   Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944  K 16  
17   Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945  K 17  
18   Třídní výkaz II. třída 1944 – 1945  K 18  
19   Třídní výkaz  1948 – 1949  K 19  

 
    
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 888 - 

 Název archivní pomůcky: Základní odborná škola zemědělská Myslív 

 Časový rozsah: 1931 – 1949  

 Počet evidenčních  jednotek: 19 (19 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 19 

 Rozsah v bm: 0,16 (0,16 knihy) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 889 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Triviální škola Nalžovské Hory  
 

1790 – 1869 (1870) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1989  
 
 
 
 
 
 



  

- 890 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

První zmínka o škole ve Stříbrných Horách se nachází v cechovním zápise z roku 1658, kdy 
učitelem a písařem radním byl Jiří Skutecký. Původně škola patřila pod farnost Hradešice až do 
roku 1813, kdy vznikla fara ve Stříbrných Horách. Další zmínka o škole je až v roce 1825 v zápise 
školní kroniky, kterou založil učitel Petr Šafránek. Školní budova byla vystavěna v roce 1840. Ve 
dvou třídách se vyučovalo 275 dětí. Ke Stříbrným Horám byly přiškoleny Nalžovy, Letovy, 
Zahrádka, Mířenice, Otěšín a Velenovy. 

V roce 1869 byla škola na základě školské reformy přeměněna na obecnou školu. 
 
Dne 1. 1. 1952 byly obce Nalžovy a Stříbrné Hory spojeny do společného celku s úředním 

názvem Nalžovské Hory. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Dokumenty školy byly vyčleněny z archivního fondu Šafránkova základní škola Nalžovské 
Hory a  byly předány do archivu 8. 5. 1956 - přír. č. 97/56 Osmiletou střední školou Nalžovské 
Hory. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do II. kategorie, jazyk archiválií je německý a český, archiválie jsou 
značně poškozeny plísněmi a prachem.  

 
Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 

 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1790 – 1869 (1870). Nejpočetnější skupinu tvoří 
třídní výkazy.  
 Nebyly dohledány třídní výkazy z let 1842 – 1844.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 891 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 892 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 

1   Třídní výkaz  1822 – 1823 K 1  
2   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1822 – 1823  K 2  
3   Třídní výkaz  1823 – 1824  K 3  
4   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1823 – 1824  K 4  
5   Třídní výkaz  1824 – 1825  K 5  
6   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1824 – 1825  K 6  
7   Třídní výkaz   1825 – 1826  K 7  
8   Třídní výkaz  1826 – 1827  K 8  
9   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1826 – 1827 K 9  

10   Třídní výkaz   1827 – 1828 K 10  
11   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1827 – 1828  K 11  
12   Třídní výkaz   1828 – 1829 K 12  
13   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1828 – 1829 K 13  
14   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1829 – 1830 K 14  
15   Třídní výkaz  1830 – 1831  K 15  
16   Třídní výkaz   1831 – 1832  K 16  
17   Třídní výkaz I. třída 1832 – 1833  K 17  
18   Třídní výkaz  II. třída 1832 – 1833  K 18  
19   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1832 – 1833  K 19  
20   Třídní výkaz  I. třída 1833 – 1834  K 20  
21   Třídní výkaz  II. třída 1833 – 1834  K 21  
22   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1833 – 1834 K 22  
23   Třídní výkaz  I. třída 1834 – 1835  K 23  
24   Třídní výkaz  II. třída 1834 – 1835  K 24  
25   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1834 – 1835 K 25  
26   Třídní výkaz  I. třída 1835 – 1836  K 26  
27   Třídní výkaz  II. třída 1835 – 1836  K 27  
28   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1835 – 1836  K 28  
29   Třídní výkaz   1836 – 1837  K 29  
30   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1836 – 1837 K 30  
31   Třídní výkaz  I. třída 1837 – 1838 K 31  
32   Třídní výkaz  II. třída 1837 – 1838 K 32  
33   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1837 – 1838 K 33  
34   Třídní výkaz  I. třída 1838 – 1839  K 34  
35   Třídní výkaz  II. třída 1838 – 1839 K 35  
36   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1838 – 1839 K 36  
37   Třídní výkaz  I. třída 1839 – 1840 K 37  
38   Třídní výkaz  II. třída 1839 – 1840 K 38  
39   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1839 – 1840 K 39  
40   Třídní výkaz   1840 – 1841  K 40  
41   Třídní výkaz   1841 – 1842 K 41  
42   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1841 – 1842 K 42  
43   Třídní výkaz  I. třída 1844 – 1845 K 43  
44   Třídní výkaz  II. třída 1844 – 1845 K 44  
45   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1844 – 1845 K 45  

 



  

- 893 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

46   Třídní výkaz   1845 – 1846 K 46  
47   Třídní výkaz (opakovací hodiny  1845 – 1846 K 47  
48   Třídní výkaz  I. třída 1846 – 1847 K 48  
49   Třídní výkaz) II. třída 1846 – 1847 K 49  
50   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1846 – 1847 K 50  
51   Třídní výkaz  I. třída 1847 – 1848 K 51  
52   Třídní výkaz  II. třída 1847 – 1848 K 52  
53   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1847 – 1848 K 53  
54   Třídní výkaz   1848 – 1849 K 54  
55   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1848 – 1849 K 55  
56   Třídní výkaz   1849 – 1850 K 56  
57   Třídní výkaz  I. třída 1850 – 1851 K 57  
58   Třídní výkaz  II. třída 1850 – 1851 K 58  
59   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1850 – 1851 K 59  
60   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1851 – 1852 K 60  
61   Třídní výkaz  I. třída 1852 – 1853 K 61  
62   Třídní výkaz  II. třída 1852 – 1853 K 62  
63   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1852 – 1853 K 63  
64   Třídní výkaz   1853 – 1854 K 64  
65   Třídní výkaz  I. třída 1854 – 1855 K 65  
66   Třídní výkaz  II. třída 1854 – 1855 K 66  
67   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1854 – 1855 K 67  
68   Třídní výkaz   1855 – 1856 K 68  
69   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1855 – 1856 K 69  
70   Třídní výkaz  I. třída 1856 – 1857 K 70  
71   Třídní výkaz  II. třída 1856 – 1857 K 71  
72   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1856 – 1857 K 72  
73   Třídní výkaz  I. třída 1857 – 1858 K 73  
74   Třídní výkaz  II. třída 1857 – 1858 K 74  
75   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1857 – 1858 K 75  
76   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1858 – 1859 K 76  
77   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1859 – 1860 K 77  
78   Třídní výkaz  I. třída 1860 – 1861 K 78  
79   Třídní výkaz  II. třída 1860 – 1861 K 79  
80   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1860 – 1861 K 80  
81   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1861 – 1862 K 81  
82   Třídní výkaz  I. třída 1862 – 1863 K 82  
83   Třídní výkaz  II. třída 1862 – 1863 K 83  
84   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1863 – 1863 K 84  
85   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1864 – 1865 K 85  
86   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1865 – 1866 K 86  
87   Třídní výkaz   1866 – 1867 K 87  
88   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1866 – 1867 K 88  
89   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1867 – 1868 K 89  
90   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1868 – 1869 K 90  
91   Třídní výkaz  I. třída 1869 – (1870) K 91  
92   Třídní výkaz  II. třída 1869 – (1870) K 92  
93   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1869 – (1870) K 93  
94   Zkušební výtah  1818 K 94  
95   Zkušební výtah  1819 K 95  



  

- 894 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

96   Zkušební výtah  1819 – 1820 K 96  
97   Zkušební výtah  1820 – 1821 K 97  
98   Zkušební výtah  1824 – 1825 K 98  
99   Zkušební výtah  1827 – 1828 K 99  

100   Zkušební výtah  1828 – 1829 K 100  
101   Zkušební výtah  1829 – 1830  K 101  
102   Zkušební výtah  1830 – 1831  K 102  
103   Zkušební výtah  1831 – 1832  K 103  
104   Zkušební výtah  1832 – 1833  K 104  
105   Zkušební výtah  1834 – 1835  K 105  
106   Zkušební výtah (letní)  1835 – 1836  K 106  
107   Zkušební výtah (zimní)  1835 – 1836  K 107  
108   Zkušební výtah (letní) I. třída 1836 – 1837  K 108  
109   Zkušební výtah (letní) II. třída 1836 – 1837  K 109  
110   Zkušební výtah (zimní) I. třída 1836 – 1837  K 110  
111   Zkušební výtah (zimní) II. třída 1836 – 1837  K 111  
112   Zkušební výtah  1837 – 1838  K 112  
113   Zkušební výtah I. třída 1838 – 1839  K 113  
114   Zkušební výtah II. třída 1838 – 1839  K 114  
115   Zkušební výtah  1839 – 1840  K 115  
116   Zkušební výtah I. třída 1840 – 1841  K 116  
117   Zkušební výtah II. třída 1840 – 1841  K 117  
118   Zkušební výtah I. třída 1841 – 1842  K 118  
119   Zkušební výtah II. třída 1841 – 1842  K 119  
120   Zkušební výtah I. třída 1842 – 1843  K 120  
121   Zkušební výtah II. třída 1842 – 1843  K 121  
122   Zkušební výtah I. třída 1843 – 1844  K 122  
123   Zkušební výtah II. třída 1843 – 1844  K 123  
124   Zkušební výtah I. třída 1844 – 1845  K 124  
125   Zkušební výtah II. třída 1844 – 1845  K 125  
126   Zkušební výtah I. třída 1845 – 1846  K 126  
127   Zkušební výtah II. třída 1845 – 1846  K 127  
128   Zkušební výtah I. třída 1846 – 1847  K 128  
129   Zkušební výtah II. třída 1846 – 1847  K 129  
130   Zkušební výtah I. třída 1847 – 1848  K 130  
131   Zkušební výtah II. třída 1847 – 1848  K 131  
132   Zkušební výtah I. třída 1848 – 1849  K 132  
133   Zkušební výtah II. třída 1848 – 1849  K 133  
134   Zkušební výtah I. třída 1849 – 1850  K 134  
135   Zkušební výtah II. třída 1849 – 1850  K 135  
136   Zkušební výtah I. třída 1850 – 1851  K 136  
137   Zkušební výtah II. třída 1850 – 1851  K 137  
138   Zkušební výtah I. třída 1851 – 1852  K 138  
139   Zkušební výtah II. třída 1851 – 1852  K 139  
140   Zkušební výtah I. třída 1852 – 1853  K 140  
141   Zkušební výtah II. třída 1852 – 1853  K 141  
142   Zkušební výtah I. třída 1854 – 1855  K 142  
143   Zkušební výtah II. třída 1854 – 1855  K 143  
144   Zkušební výtah I. třída 1856 – 1857  K 144  
145   Zkušební výtah II. třída 1856 – 1857  K 145  



  

- 895 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

146   Třídní kniha  1823 – 1824 K 146  
147   Třídní kniha  1825 K 147  
148   Třídní kniha  1840 – 1849 K 148  
149   Seznamy školou povinných  1823 K 149  
150   Seznamy školou povinných  1824 K 150  
151   Seznamy školou povinných  1825 K 151  
152   Seznamy školou povinných  1826 K 152  
153   Seznamy školou povinných  1827 K 153  
154   Seznamy školou povinných  1828 K 154  
155   Seznamy školou povinných  1829 K 155  
156   Seznamy školou povinných  1831 K 156  
157   Seznamy školou povinných  1833 K 157  
158   Seznamy školou povinných  1835 K 158  
159   Seznamy školou povinných  1836 K 159  
160   Seznamy školou povinných  1837 K 160  
161   Seznamy školou povinných  1838 K 161  
162   Seznamy školou povinných  1839 K 162  
163   Seznamy školou povinných  1840 K 163  
164   Seznamy školou povinných  1841 K 164  
165   Seznamy školou povinných  1842 K 165  
166   Seznamy školou povinných  1843 K 166  
167   Seznamy školou povinných  1844 K 167  
168   Seznamy školou povinných  1846 K 168  
169   Seznamy školou povinných  1847 K 169  
170   Seznamy školou povinných  1848 K 170  
171   Seznamy školou povinných  1849 K 171  
172   Seznamy školou povinných  1850 K 172  
173   Seznamy školou povinných  1851 K 173  
174   Seznamy školou povinných  1852 K 174  
175   Seznamy školou povinných  1853 K 175  
176   Seznamy školou povinných  1855 K 176  
177   Seznamy školou povinných  1856 K 177  
178   Seznamy školou povinných  1857 K 178  
179   Seznamy školou povinných  1858 K 179  
180   Seznamy školou povinných  1859 K 180  
181   Seznam dětí  1829 – 1846 K 181  

 
   d) Ostatní knihy  
 

182   Nařízení školní 1790 – 1808  K 182  
183   Nařízení školní 1812  K 183  
184   Nařízení školní 1822 – 1851  K 184  

    
 
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   b) Spisy 
 

185  1.8 Personální věci žáků (vysvědčení) 1845 – 1853  O 1 
186  1.9 Docházka žáků (soupisy, výkaz docházky) 1819 – 1846  O 1 



  

- 896 - 

 Název archivní pomůcky: Triviální škola Nalžovské Hory 

 Časový rozsah: 1790 – 1869 (1870)  

 Počet evidenčních  jednotek: 185 (184 knih, 1 fascikl) 

 Počet inventárních jednotek: 186 

 Rozsah v bm: 0,76 (0,75 knihy, 0,01 fascikl) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 8 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 897 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Národní škola Nalžovské Hory 
 

1870 – 1953 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1980  
 
 
 
 
 
 



  

- 898 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Dvoutřídní obecná škola ve Stříbrných Horách vznikla v roce 1869 z triviální školy vlivem 
školské reformy. V roce 1876 byla škola rozšířena o jednu třídu na trojtřídní. Počet dětí neustále 
rostl a když dosáhl čísla 445, povolila zemská školní rada v Praze od 1. 1. 1888 rozšíření školy na 
čtyřtřídní. Po skončení II. světové války se vyučovalo ve dvou třídách, celkem 82 žáků.  

V roce 1948 byla obecná škola na základě zákona č. 95/1948 přejmenována na národní 
školu. 

Dne 30. 6. 1945 požádaly MNV ve Stříbrných horách, Nalžovech, Letovech, Těchonicích, 
Velenovech, Černíči, Hradešicích, Smrkovci, Mířenicích, Tužicích a Ústalči ONV v Klatovech      
o zřízení měšťanské školy ve Stříbrných Horách. Žádost byla schválena dne 17. 7. 1945. 
Měšťanská škola byla zřízena na počátku školního roku 1945/46, v  roce 1948 byla na základě 
zákona č. 95/1948 přejmenována na střední školu. 

 
Dne 1. 1. 1952 byly obce Nalžovy a Stříbrné Hory spojeny do společného celku s úředním 

názvem Nalžovské Hory, a tak i škola měla nový úřední název Národní škola Nalžovské Hory. 
 
Od 1. 9. 1953 byla podle nového školského zákona č. 31/1953 Sb. národní škola sloučena se 

střední školou v Osmiletou střední školu v Nalžovských Horách, dnes Šafránkova základní škola 
Nalžovské Hory.  
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly vyčleněny z archivního fondu Šafránkova základní škola Nalžovské Hory a  
byly předány do archivu 8. 5. 1956 - přír. č. 97/56 Osmiletou střední školou Nalžovské Hory a 29. 
4. 1998 - přír. č. 40/98 Šafránkovou základní školou Nalžovské Hory. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do I. a  II. kategorie, jazyk archiválií je český, fyzický stav archiválií je 
dobrý.  
 

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/040-
0811/2008 ze dne 12. 11. 2008 vyřazeny dokumenty z let 1920 – 1952, celkem 0,10 bm. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1870 – 1953. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací jsou také zápisy z porad a kronika.  
 Nebyly dohledány třídní výkazy z let 1872 – 1874 a první díl školní kroniky, která byla 
založena v roce 1825. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
  



  

- 899 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 900 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 

1   Zápisy porad učitelského sboru 
1. 9. 1923 – 28. 6. 1927 

1923 – 1927 K 1  

2   Zápisy porad učitelského sboru 
2. 9. 1927 – 27. 6. 1936 

1927 – 1936 K 2  

3   Zápisy porad učitelského sboru 
1. 9. 1936 – 27. 4. 1953 

1936 – 1953 K 3  

 
   b) Evidenční knihy 
 

4   Matrika žáků  1872 K 4  
5   Matrika žáků  1873 K 5  
6   Matrika žáků I.třída 1874 K 6  
7   Matrika žáků II.třída 1874 K 7  
8   Matrika žáků  1875 K 8  
9   Matrika žáků  1876 K 9  

10   Matrika žáků  1877 K 10  
11   Matrika žáků  1878 K 11  
12   Matrika žáků  1879 K 12  
13   Matrika žáků  1880 K 13  
14   Matrika žáků  1881 K 14  
15   Matrika žáků  1882 K 15  
16   Matrika žáků  1883 K 16  
17   Matrika žáků  1884 K 17  
18   Matrika žáků  1885 K 18  
19   Matrika žáků  1896 – 1899 K 19  
20   Matrika žáků  1904 – 1930  K 20  
21   Soupis dětí všech 1870 – 1871 K 21  
22   Soupis dětí podle obcí 1870 – 1871 K 22  
23   Soupis dětí  1871 – 1872 K 23  
24   Soupis dětí  1872 – 1873 K 24  
25   Soupis dětí  1874 – 1875 K 25  
26   Soupis dětí  1876 – 1877 K 26  
27   Soupis dětí  1878 – 1879 K 27  
28   Soupis dětí  1879 – 1880 K 28  
29   Soupis dětí  1881 – 1882 K 29  
30   Soupis dětí všech 1882 – 1883 K 30  
31   Soupis dětí podle obcí 1882 – 1883 K 31  
32   Soupis dětí  1883 – 1884 K 32  
33   Soupis dětí  1884 – 1885 K 33  
34   Soupis dětí  1886 – 1887 K 34  
35   Soupis dětí  1888 – 1889 K 35  
36   Soupis dětí  1890 – 1891 K 36  
37   Soupis dětí všech 1891 – 1892 K 37  
38   Soupis dětí podle obcí 1891 – 1892 K 38  
39   Soupis dětí všech 1892 – 1893 K 39  
40   Soupis dětí podle obcí 1892 – 1893 K 40  



  

- 901 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

41   Soupis dětí všech 1893 – 1894 K 41  
42   Soupis dětí podle obcí 1893 – 1894 K 42  
43   Třídní výkaz I.třída 1871 – 1872 K 43  
44   Třídní výkaz II.třída 1871 – 1872 K 44  
45   Třídní výkaz I.třída 1874 – 1875 K 45  
46   Třídní výkaz II.třída 1874 – 1875 K 46  
47   Třídní výkaz I.třída, I.odd. 1875 – 1876 K 47  
48   Třídní výkaz I.třída, II.odd. 1875 – 1876 K 48  
49   Třídní výkaz II.třída 1875 – 1876 K 49  
50   Třídní výkaz I.třída 1876 – 1877 K 50  
51   Třídní výkaz II.třída 1876 – 1877 K 51  
52   Třídní výkaz III.třída 1876 – 1877 K 52  
53   Třídní výkaz I.třída 1877 – 1878 K 53  
54   Třídní výkaz II.třída 1877 – 1878 K 54  
55   Třídní výkaz III.třída 1877 – 1878 K 55  
56   Třídní výkaz I.třída 1878 – 1879 K 56  
57   Třídní výkaz II.třída 1878 – 1879 K 57  
58   Třídní výkaz III.třída 1878 – 1879 K 58  
59   Třídní výkaz I.třída 1879 – 1880 K 59  
60   Třídní výkaz II.třída 1879 – 1880 K 60  
61   Třídní výkaz III.třída 1879 – 1880 K 61  
62   Třídní výkaz I.třída 1880 – 1881 K 62  
63   Třídní výkaz II.třída 1880 – 1881 K 63  
64   Třídní výkaz III.třída 1880 – 1881 K 64  
65   Třídní výkaz I.třída 1881 – 1882 K 65  
66   Třídní výkaz II.třída 1881 – 1882 K 66  
67   Třídní výkaz III.třída 1881 – 1882 K 67  
68   Třídní výkaz I.třída 1882 – 1883 K 68  
69   Třídní výkaz II.třída 1882 – 1883 K 69  
70   Třídní výkaz III.třída 1882 – 1883 K 70  
71   Třídní výkaz I.třída 1883 – 1884 K 71  
72   Třídní výkaz II.třída 1883 – 1884 K 72  
73   Třídní výkaz III.třída 1883 – 1884 K 73  
74   Třídní výkaz I.třída 1884 – 1885 K 74  
75   Třídní výkaz II.třída 1884 – 1885 K 75  
76   Třídní výkaz III.třída 1884 – 1885 K 76  
77   Třídní výkaz I.třída 1885 – 1886 K 77  
78   Třídní výkaz II.třída 1885 – 1886 K 78  
79   Třídní výkaz III.třída 1885 – 1886 K 79  
80   Třídní výkaz I.třída 1886 – 1887 K 80  
81   Třídní výkaz II.třída 1886 – 1887 K 81  
82   Třídní výkaz III.třída 1886 – 1887 K 82  
83   Třídní výkaz I.třída 1887 – 1888 K 83  
84   Třídní výkaz II.třída 1887 – 1888 K 84  
85   Třídní výkaz III.třída 1887 – 1888 K 85  
86   Třídní výkaz IV.třída 1887 – 1888 K 86  
87   Třídní výkaz I.třída 1888 – 1889 K 87  
88   Třídní výkaz II.třída 1888 – 1889 K 88  
89   Třídní výkaz III.třída 1888 – 1889 K 89  
90   Třídní výkaz IV.třída 1888 – 1889 K 90  



  

- 902 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

91   Třídní výkaz I.třída 1889 – 1890 K 91  
92   Třídní výkaz II.třída 1889 – 1890 K 92  
93   Třídní výkaz III.třída 1889 – 1890 K 93  
94   Třídní výkaz IV.třída 1889 – 1890 K 94  
95   Třídní výkaz I.třída 1890 – 1891 K 95  
96   Třídní výkaz II.třída 1890 – 1891 K 96  
97   Třídní výkaz III.třída 1890 – 1891 K 97  
98   Třídní výkaz IV.třída 1890 – 1891 K 98  
99   Třídní výkaz I.třída 1891 – 1892 K 99  

100   Třídní výkaz II.třída 1891 – 1892 K 100  
101   Třídní výkaz III.třída 1891 – 1892 K 101  
102   Třídní výkaz IV.třída 1891 – 1892 K 102  
103   Třídní výkaz I.třída 1892 – 1893 K 103  
104   Třídní výkaz II.třída 1892 – 1893 K 104  
105   Třídní výkaz III.třída 1892 – 1893 K 105  
106   Třídní výkaz IV.třída 1892 – 1893 K 106  
107   Třídní výkaz I.třída 1893 – 1894 K 107  
108   Třídní výkaz II.třída 1893 – 1894 K 108  
109   Třídní výkaz III.třída 1893 – 1894 K 109  
110   Třídní výkaz IV.třída 1893 – 1894 K 110  
111   Třídní výkaz I.třída 1894 – 1895 K 111  
112   Třídní výkaz II.třída 1894 – 1895 K 112  
113   Třídní výkaz III.třída 1894 – 1895 K 113  
114   Třídní výkaz IV.třída 1894 – 1895 K 114  
115   Třídní výkaz I.třída 1895 – 1896 K 115  
116   Třídní výkaz II.třída 1895 – 1896 K 116  
117   Třídní výkaz III.třída 1895 – 1896 K 117  
118   Třídní výkaz IV.třída 1895 – 1896 K 118  
119   Třídní výkaz I.třída 1896 – 1897 K 119  
120   Třídní výkaz II.třída 1896 – 1897 K 120  
121   Třídní výkaz III.třída 1896 – 1897 K 121  
122   Třídní výkaz IV.třída 1896 – 1897 K 122  
123   Třídní výkaz I.třída 1897 – 1898 K 123  
124   Třídní výkaz II.třída 1897 – 1898 K 124  
125   Třídní výkaz III.třída 1897 – 1898 K 125  
126   Třídní výkaz IV.třída 1897 – 1898 K 126  
127   Třídní výkaz I.třída 1898 – 1899 K 127  
128   Třídní výkaz II.třída 1898 – 1899 K 128  
129   Třídní výkaz III.třída 1898 – 1899 K 129  
130   Třídní výkaz IV.třída 1898 – 1899 K 130  
131   Třídní výkaz I.třída 1899 – 1900 K 131  
132   Třídní výkaz II.třída 1899 – 1900 K 132  
133   Třídní výkaz III.třída 1899 – 1900 K 133  
134   Třídní výkaz IV.třída 1899 – 1900 K 134  
135   Třídní výkaz I.třída 1900 – 1901 K 135  
136   Třídní výkaz II.třída 1900 – 1901 K 136  
137   Třídní výkaz III.třída 1900 – 1901 K 137  
138   Třídní výkaz IV.třída 1900 – 1901 K 138  
139   Třídní výkaz I.třída 1901 – 1902 K 139  
140   Třídní výkaz II.třída 1901 – 1902 K 140  



  

- 903 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

141   Třídní výkaz III.třída 1901 – 1902 K 141  
142   Třídní výkaz IV.třída 1901 – 1902 K 142  
143   Třídní výkaz I.třída 1902 – 1903 K 143  
144   Třídní výkaz II.třída 1902 – 1903 K 144  
145   Třídní výkaz III.třída 1902 – 1903 K 145  
146   Třídní výkaz IV.třída 1902 – 1903 K 146  
147   Třídní výkaz I.třída 1903 – 1904 K 147  
148   Třídní výkaz II.třída 1903 – 1904 K 148  
149   Třídní výkaz III.třída 1903 – 1904 K 149  
150   Třídní výkaz IV.třída 1903 – 1904 K 150  
151   Třídní výkaz I.třída 1904 – 1905 K 151  
152   Třídní výkaz II.třída 1904 – 1905 K 152  
153   Třídní výkaz III.třída 1904 – 1905 K 153  
154   Třídní výkaz IV.třída 1904 – 1905 K 154  
155   Třídní výkaz I.třída 1905 – 1906 K 155  
156   Třídní výkaz II.třída 1905 – 1906 K 156  
157   Třídní výkaz III.třída 1905 – 1906 K 157  
158   Třídní výkaz IV.třída 1905 – 1906 K 158  
159   Třídní výkaz I.třída 1906 – 1907 K 159  
160   Třídní výkaz II.třída 1906 – 1907 K 160  
161   Třídní výkaz III.třída 1906 – 1907 K 161  
162   Třídní výkaz IV.třída 1906 – 1907 K 162  
163   Třídní výkaz I.třída 1907 – 1908 K 163  
164   Třídní výkaz II.třída 1907 – 1908 K 164  
165   Třídní výkaz III.třída 1907 – 1908 K 165  
166   Třídní výkaz IV.třída 1907 – 1908 K 166  
167   Třídní výkaz I.třída 1908 – 1909 K 167  
168   Třídní výkaz II.třída 1908 – 1909 K 168  
169   Třídní výkaz III.třída 1908 – 1909 K 169  
170   Třídní výkaz IV.třída 1908 – 1909 K 170  
171   Třídní výkaz I.třída 1909 – 1910 K 171  
172   Třídní výkaz II.třída 1909 – 1910 K 172  
173   Třídní výkaz III.třída 1909 – 1910 K 173  
174   Třídní výkaz IV.třída 1909 – 1910 K 174  
175   Třídní výkaz I.třída 1910 – 1911 K 175  
176   Třídní výkaz II.třída 1910 – 1911 K 176  
177   Třídní výkaz III.třída 1910 – 1911 K 177  
178   Třídní výkaz IV.třída 1910 – 1911 K 178  
179   Třídní výkaz I.třída 1911 – 1912 K 179  
180   Třídní výkaz II.třída 1911 – 1912 K 180  
181   Třídní výkaz III.třída 1911 – 1912 K 181  
182   Třídní výkaz IV.třída 1911 – 1912 K 182  
183   Třídní výkaz I.třída 1912 – 1913 K 183  
184   Třídní výkaz II.třída 1912 – 1913 K 184  
185   Třídní výkaz III.třída 1912 – 1913 K 185  
186   Třídní výkaz IV.třída 1912 – 1913 K 186  
187   Třídní výkaz I.třída 1913 – 1914 K 187  
188   Třídní výkaz II.třída 1913 – 1914 K 188  
189   Třídní výkaz III.třída 1913 – 1914 K 189  
190   Třídní výkaz IV.třída 1913 – 1914 K 190  



  

- 904 - 

 
Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

191   Třídní výkaz I.třída 1914 – 1915 K 191  
192   Třídní výkaz II.třída 1914 – 1915 K 192  
193   Třídní výkaz III.třída 1914 – 1915 K 193  
194   Třídní výkaz IV.třída 1914 – 1915 K 194  
195   Třídní výkaz I.třída 1915 – 1916 K 195  
196   Třídní výkaz II.třída 1915 – 1916 K 196  
197   Třídní výkaz III.třída 1915 – 1916 K 197  
198   Třídní výkaz IV.třída 1915 – 1916 K 198  
199   Třídní výkaz I.třída 1916 – 1917 K 199  
200   Třídní výkaz II.třída 1916 – 1917 K 200  
201   Třídní výkaz III.třída 1916 – 1917 K 201  
202   Třídní výkaz IV.třída 1916 – 1917 K 202  
203   Třídní výkaz I.třída 1917 – 1918 K 203  
204   Třídní výkaz II.třída 1917 – 1918 K 204  
205   Třídní výkaz III.třída 1917 – 1918 K 205  
206   Třídní výkaz IV.třída 1917 – 1918 K 206  
207   Třídní výkaz I.třída 1918 – 1919 K 207  
208   Třídní výkaz II.třída 1918 – 1919 K 208  
209   Třídní výkaz III.třída 1918 – 1919 K 209  
210   Třídní výkaz IV.třída 1918 – 1919 K 210  
211   Třídní výkaz I.třída 1919 – 1920 K 211  
212   Třídní výkaz II.třída 1919 – 1920 K 212  
213   Třídní výkaz III.třída 1919 – 1920 K 213  
214   Třídní výkaz IV.třída 1919 – 1920 K 214  
215   Třídní výkaz I.třída 1920 – 1921 K 215  
216   Třídní výkaz II.třída 1920 – 1921 K 216  
217   Třídní výkaz III.třída 1920 – 1921 K 217  
218   Třídní výkaz IV.třída 1920 – 1921 K 218  
219   Třídní výkaz I.třída 1921 – 1921 K 219  
220   Třídní výkaz II.třída 1921 – 1921 K 220  
221   Třídní výkaz III.třída 1921 – 1921 K 221  
222   Třídní výkaz IV.třída 1921 – 1921 K 222  
223   Třídní výkaz I.třída 1922 – 1921 K 223  
224   Třídní výkaz II.třída 1922 – 1921 K 224  
225   Třídní výkaz III.třída 1922 – 1921 K 225  
226   Třídní výkaz IV.třída 1922 – 1921 K 226  
227   Třídní výkaz I.třída 1923 – 1921 K 227  
228   Třídní výkaz II.třída 1923 – 1921 K 228  
229   Třídní výkaz III.třída 1923 – 1921 K 229  
230   Třídní výkaz IV.třída 1923 – 1921 K 230  
231   Třídní výkaz I.třída 1924 – 1921 K 231  
232   Třídní výkaz II.třída 1924 – 1921 K 232  
233   Třídní výkaz III.třída 1924 – 1921 K 233  
234   Třídní výkaz IV.třída 1924 – 1921 K 234  
235   Třídní výkaz I.třída 1925 – 1921 K 235  
236   Třídní výkaz II.třída 1925 – 1921 K 236  
237   Třídní výkaz III.třída 1925 – 1921 K 237  
238   Třídní výkaz IV.třída 1925 – 1921 K 238  
239   Třídní výkaz I.třída 1926 – 1921 K 239  



  

- 905 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

240   Třídní výkaz II.třída 1926 – 1921 K 240  
241   Třídní výkaz III.třída 1926 – 1921 K 241  
242   Třídní výkaz IV.třída 1926 – 1921 K 242  
243   Třídní výkaz I.třída 1927 – 1921 K 243  
244   Třídní výkaz II.třída 1927 – 1921 K 244  
245   Třídní výkaz III.třída 1927 – 1921 K 245  
246   Třídní výkaz IV.třída 1927 – 1921 K 246  
247   Třídní výkaz I.třída 1928 – 1921 K 247  
248   Třídní výkaz II.třída 1928 – 1921 K 248  
249   Třídní výkaz III.třída 1928 – 1921 K 249  
250   Třídní výkaz IV.třída 1928 – 1921 K 250  
251   Třídní výkaz I.třída 1929 – 1930 K 251  
252   Třídní výkaz II.třída 1929 – 1930 K 252  
253   Třídní výkaz III.třída 1929 – 1930 K 253  
254   Třídní výkaz IV.třída 1929 – 1930 K 254  
255   Třídní výkaz I.třída 1930 – 1931 K 255  
256   Třídní výkaz II.třída 1930 – 1931 K 256  
257   Třídní výkaz III.třída 1930 – 1931 K 257  
258   Třídní výkaz IV.třída 1930 – 1931 K 258  
259   Třídní výkaz I.třída 1931 – 1932 K 259  
260   Třídní výkaz II.třída 1931 – 1932 K 260  
261   Třídní výkaz III.třída 1931 – 1932 K 261  
262   Třídní výkaz IV.třída 1931 – 1932 K 262  
263   Třídní výkaz I.třída 1932 – 1933 K 263  
264   Třídní výkaz II.třída 1932 – 1933 K 264  
265   Třídní výkaz III.třída 1932 – 1933 K 265  
266   Třídní výkaz IV.třída 1932 – 1933 K 266  
267   Třídní výkaz I.třída 1933 – 1934 K 267  
268   Třídní výkaz II.třída 1933 – 1934 K 268  
269   Třídní výkaz III.třída 1933 – 1934 K 269  
270   Třídní výkaz IV.třída 1933 – 1934 K 270  
271   Třídní výkaz I.třída 1934 – 1935 K 271  
272   Třídní výkaz II.třída 1934 – 1935 K 272  
273   Třídní výkaz III.třída 1934 – 1935 K 273  
274   Třídní výkaz IV.třída 1934 – 1935 K 274  
275   Třídní výkaz I.třída 1935 – 1936 K 275  
276   Třídní výkaz II.třída 1935 – 1936 K 276  
277   Třídní výkaz III.třída 1935 – 1936 K 277  
278   Třídní výkaz IV.třída 1935 – 1936 K 278  
279   Třídní výkaz I.třída 1936 – 1937 K 279  
280   Třídní výkaz II.třída 1936 – 1937 K 280  
281   Třídní výkaz III.třída 1936 – 1937 K 281  
282   Třídní výkaz IV.třída 1936 – 1937 K 282  
283   Třídní výkaz I.třída 1937 – 1938 K 283  
284   Třídní výkaz II.třída 1937 – 1938 K 284  
285   Třídní výkaz III.třída 1937 – 1938 K 285  
286   Třídní výkaz IV.třída 1937 – 1938 K 286  
287   Třídní výkaz I.třída 1938 – 1939 K 287  
288   Třídní výkaz II.třída 1938 – 1939 K 288  
289   Třídní výkaz III.třída 1938 – 1939 K 289  



  

- 906 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

290   Třídní výkaz IV.třída 1938 – 1939 K 290  
291   Třídní výkaz I.třída 1939 – 1940 K 291  
292   Třídní výkaz II.třída 1939 – 1940 K 292  
293   Třídní výkaz III.třída 1939 – 1940 K 293  
294   Třídní výkaz IV.třída 1939 – 1940 K 294  
295   Třídní výkaz I.třída 1940 – 1941 K 295  
296   Třídní výkaz II.třída 1940 – 1941 K 296  
297   Třídní výkaz III.třída 1940 – 1941 K 297  
298   Třídní výkaz IV.třída 1940 – 1941 K 298  
299   Třídní výkaz I.třída 1941 – 1942 K 299  
300   Třídní výkaz II.třída 1941 – 1942 K 300  
301   Třídní výkaz III.třída 1941 – 1942 K 301  
302   Třídní výkaz IV.třída 1941 – 1942 K 302  
303   Třídní výkaz I.třída 1942 – 1943 K 303  
304   Třídní výkaz II.třída 1942 – 1943 K 304  
305   Třídní výkaz III.třída 1942 – 1943 K 305  
306   Třídní výkaz I.třída 1943 – 1944 K 306  
307   Třídní výkaz II.třída 1943 – 1944 K 307  
308   Třídní výkaz III.třída 1943 – 1944 K 308  
309   Třídní výkaz I.třída 1944 – 1945 K 309  
310   Třídní výkaz II.třída 1944 – 1945 K 310  
311   Třídní výkaz III.třída 1944 – 1945 K 311  
312   Třídní výkaz I.třída 1945 – 1946 K 312  
313   Třídní výkaz I.třída 1946 – 1947 K 313  
314   Třídní výkaz II.třída 1946 – 1947 K 314  
315   Třídní výkaz I.třída 1947 – 1948 K 315  
316   Třídní výkaz II.třída 1947 – 1948 K 316  
317   Třídní výkaz I.třída 1948 – 1949 K 317  
318   Třídní výkaz II.třída 1948 – 1949 K 318  
319   Třídní výkaz I.třída 1949 – 1950 K 319  
320   Třídní výkaz II.třída 1949 – 1950 K 320  
321   Třídní výkaz I.třída 1950 – 1951 K 321  
322   Třídní výkaz II.třída 1950 – 1951 K 322  
323   Třídní výkaz I.třída 1951 – 1952 K 323  
324   Třídní výkaz II.třída 1951 – 1952 K 324  
325   Třídní výkaz I.třída 1952 – 1953 K 325  
326   Třídní výkaz II.třída 1952 – 1953 K 326  

 
   d) Ostatní knihy  
 

327   Školní kronika 1917 – 1953  K 327  
 
 
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 

328   Podací deník 1890 – 1904 R 1 
329   Podací deník 1939 – 1940 R 2 
330   Podací deník 1941 – 1943 R 3 
331   Podací deník 1943 – 1948 R 4 



  

- 907 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   b) Spisy 
 

332  1.3 Organizace školy 1937 – 1948 O 1 
333  1.6 Inspekce 1924 – 1941 O 1 
334  1.7 Personální věci učitelů (osobní spisy) 1908 – 1950 O 1 
335  1.9 Docházka žáků (seznamy žáků) 1921 – 1929 O 1 
336  1.13 Statistika, výkaznictví 1911 – 1939  O 1 

 
 
   IV.  M a p y,  p l á n y 
 
   b) Plány 
 

337   Stavební plán školy 
Karel Mašek, měřítko 1:100, 2 listy, rukopis, 
kolorovaný, originál 

1936 M 1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 908 - 

 Název archivní pomůcky: Národní škola Nalžovské Hory 

 Časový rozsah: 1870 – 1953  

 Počet evidenčních  jednotek: 333 (327 knih, 4 podací deníky, 1 fascikl, 1 plán) 

 Počet inventárních jednotek: 337 

 Rozsah v bm: 2,24 (2,16 knihy, 0,04 podací deníky, 0,04 fascikl) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 12 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 909 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní devítiletá škola Němčice 
 

1827 – 1954 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1352 
 
 
 
 
 
 



  

- 910 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 
 Škola v Němčicích byla již v 17. století. Školní budova však vyhořela a tak byla kolem roku 
1798 vystavěna nová škola a v roce 1828 bylo přistavěno patro. Protože počet dětí se stále 
zvyšoval, byla postupem let provedena přístavba dvou tříd. V roce 1887 se zvýšil počet dětí až na 
715. Škola byla pěti třídní.  

V roce 1869 byla škola na základě školské reformy přeměněna na obecnou školu. V roce 
1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve školním roce 
1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  

Dne 30. 6. 1978 byla jednotřídní Základní devítiletá škola v Němčicích uzavřena. Žáci byli 
převedeni do škol v Předslavi a v Plánici. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 20. 10. 1953, 22. 1. 1960 - přír. č. 147/60 a 13. 10. 1965 
- přír. č. 166/65 Základní devítiletou školou v Němčicích. Zhruba uspořádal v roce 1964 a v 1965 J. 
Beránek. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do I. a  II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je 
dobrý. 
 

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/040-
0818/2008 ze dne 14. 11. 2008 vyřazeny dokumenty z let 1905 – 1945, celkem 0,03 bm. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1827 – 1954. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací jsou také zápisy z porad a kronika.  

Ostatní dokumenty se získat nepodařilo, takže lze konstatovat, že se z let 1951 – 1978 žádné 
třídní výkazy nedochovaly. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 911 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 912 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 

1   Zápisy porad učitelského sboru 
16. 9. 1905 – 2. 7. 1907 

1905 – 1907 K 1  

2   Zápisy porad učitelského sboru 
16. 9. 1907 – 14. 7. 1916 

1907 – 1916 K 2  

3   Zápisy porad učitelského sboru 
16. 9. 1916 – 4. 3. 1929 

1916 – 1929 K 3  

4   Zápisy porad učitelského sboru 
5. 4. 1929 – 8. 2. 1935 

1929 – 1935 K 4  

5   Zápisy porad učitelského sboru 
8. 3. 1935 – 1941, 1945 – 22. 6. 1948 

1935 – 1948 K 5  

6   Zápisy porad učitelského sboru 
5. 9. 1941 – 31. 10. 1944 

1941 – 1944  K 6  

 
   b) Evidenční knihy 
 

7   Matrika žáků  1915 – 1940 K 7  
8   Třídní výkaz I. třída 1871 – 1872  K 8  
9   Třídní výkaz II. třída 1871 – 1872  K 9  

10   Třídní výkaz I. třída 1872 – 1873  K 10  
11   Třídní výkaz II. třída 1872 – 1873  K 11  
12   Třídní výkaz I. třída 1873 – 1874  K 12  
13   Třídní výkaz II. třída 1873 – 1874  K 13  
14   Třídní výkaz I. třída 1874 – 1875  K 14  
15   Třídní výkaz II. třída 1874 – 1875  K 15  
16   Třídní výkaz I. třída 1875 – 1876  K 16  
17   Třídní výkaz II. třída 1875 – 1876  K 17  
18   Třídní výkaz I. třída 1876 – 1877  K 18  
19   Třídní výkaz II. třída 1876 – 1877  K 19  
20   Třídní výkaz III. třída 1876 – 1877  K 20  
21   Třídní výkaz I. třída 1877 – 1878  K 21  
22   Třídní výkaz II. třída 1877 – 1878  K 22  
23   Třídní výkaz III. třída 1877 – 1878  K 23  
24   Třídní výkaz I. třída 1878 – 1879  K 24  
25   Třídní výkaz II. třída 1878 – 1879  K 25  
26   Třídní výkaz III. třída 1878 – 1879  K 26  
27   Třídní výkaz I. třída 1879 – 1880  K 27  
28   Třídní výkaz II. třída 1879 – 1880  K 28  
29   Třídní výkaz III. třída 1879 – 1880  K 29  
30   Třídní výkaz Újezd 1879 – 1880  K 30  
31   Třídní výkaz I. třída 1880 – 1881  K 31  
32   Třídní výkaz II. třída 1880 – 1881  K 32  
33   Třídní výkaz III. třída 1880 – 1881  K 33  
34   Třídní výkaz IV. třída 1880 – 1881  K 34  
35   Třídní výkaz Újezd 1880 – 1881  K 35  
36   Třídní výkaz I. třída 1881 – 1882  K 36  
37   Třídní výkaz II. třída 1881 – 1882  K 37  



  

- 913 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

38   Třídní výkaz III. třída 1881 – 1882  K 38  
39   Třídní výkaz IV. třída 1881 – 1882  K 39  
40   Třídní výkaz I. třída 1882 – 1883  K 40  
41   Třídní výkaz II. třída 1882 – 1883  K 41  
42   Třídní výkaz III. třída 1882 – 1883  K 42  
43   Třídní výkaz IV. třída 1882 – 1883  K 43  
44   Třídní výkaz I.a třída 1883 – 1884  K 44  
45   Třídní výkaz I.b třída 1883 – 1884  K 45  
46   Třídní výkaz II. třída 1883 – 1884  K 46  
47   Třídní výkaz III. třída 1883 – 1884  K 47  
48   Třídní výkaz IV. třída 1883 – 1884  K 48  
49   Třídní výkaz I. třída 1884 – 1885  K 49  
50   Třídní výkaz II.a třída 1884 – 1885  K 50  
51   Třídní výkaz II.b třída 1884 – 1885  K 51  
52   Třídní výkaz III. třída 1884 – 1885  K 52  
53   Třídní výkaz IV. třída 1884 – 1885  K 53  
54   Třídní výkaz I. třída 1885 – 1886  K 54  
55   Třídní výkaz II.a třída 1885 – 1886  K 55  
56   Třídní výkaz II.b třída 1885 – 1886  K 56  
57   Třídní výkaz III. třída 1885 – 1886  K 57  
58   Třídní výkaz IV. třída 1885 – 1886  K 58  
59   Třídní výkaz I. třída 1886 – 1887  K 59  
60   Třídní výkaz II. třída 1886 – 1887  K 60  
61   Třídní výkaz III. třída 1886 – 1887  K 61  
62   Třídní výkaz IV. třída 1886 – 1887  K 62  
63   Třídní výkaz V. třída 1886 – 1887  K 63  
64   Třídní výkaz I.a třída 1887 – 1888  K 64  
65   Třídní výkaz I.b třída 1887 – 1888  K 65  
66   Třídní výkaz II. třída 1887 – 1888  K 66  
67   Třídní výkaz III. třída 1887 – 1888  K 67  
68   Třídní výkaz IV. třída 1887 – 1888  K 68  
69   Třídní výkaz V. třída 1887 – 1888  K 69  
70   Třídní výkaz I. třída 1888 – 1889  K 70  
71   Třídní výkaz II.a třída 1888 – 1889  K 71  
72   Třídní výkaz II.b třída 1888 – 1889  K 72  
73   Třídní výkaz III. třída 1888 – 1889  K 73  
74   Třídní výkaz IV. třída 1888 – 1889  K 74  
75   Třídní výkaz V. třída 1888 – 1889  K 75  
76   Třídní výkaz I. třída 1889 – 1890  K 76  
77   Třídní výkaz II.a třída 1889 – 1890  K 77  
78   Třídní výkaz II.b třída 1889 – 1890  K 78  
79   Třídní výkaz III. třída 1889 – 1890  K 79  
80   Třídní výkaz IV. třída 1889 – 1890  K 80  
81   Třídní výkaz V. třída 1889 – 1890  K 81  
82   Třídní výkaz I. třída 1890 – 1891  K 82  
83   Třídní výkaz II.a třída 1890 – 1891  K 83  
84   Třídní výkaz II.b třída 1890 – 1891  K 84  
85   Třídní výkaz III. třída 1890 – 1891  K 85  
86   Třídní výkaz IV. třída 1890 – 1891  K 86  
87   Třídní výkaz V. třída 1890 – 1891  K 87  



  

- 914 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

88   Třídní výkaz I. třída 1891 – 1892  K 88  
89   Třídní výkaz II. třída 1891 – 1892  K 89  
90   Třídní výkaz III. třída 1891 – 1892  K 90  
91   Třídní výkaz III. třída 1891 – 1892  K 91  
92   Třídní výkaz IV. třída 1891 – 1892  K 92  
93   Třídní výkaz V. třída 1891 – 1892  K 93  
94   Třídní výkaz I. třída 1892 – 1893  K 94  
95   Třídní výkaz II. třída 1892 – 1893  K 95  
96   Třídní výkaz III. třída 1892 – 1893  K 96  
97   Třídní výkaz IV. třída 1892 – 1893  K 97  
98   Třídní výkaz V.a třída 1892 – 1893  K 98  
99   Třídní výkaz V.b třída  1892 – 1893  K 99  

100   Třídní výkaz I. třída 1893 – 1894  K 100  
101   Třídní výkaz II. třída 1893 – 1894  K 101  
102   Třídní výkaz III. třída 1893 – 1894  K 102  
103   Třídní výkaz IV.a třída 1893 – 1894  K 103  
104   Třídní výkaz IV.b třída  1893 – 1894  K 104  
105   Třídní výkaz V. třída 1893 – 1894  K 105  
106   Třídní výkaz I. třída 1894 – 1895  K 106  
107   Třídní výkaz II. třída 1894 – 1895  K 107  
108   Třídní výkaz III. třída 1894 – 1895  K 108  
109   Třídní výkaz IV.a třída 1894 – 1895  K 109  
110   Třídní výkaz IV.b třída  1894 – 1895  K 110  
111   Třídní výkaz V. třída 1894 – 1895  K 111  
112   Třídní výkaz I. třída 1895 – 1896  K 112  
113   Třídní výkaz II. třída 1895 – 1896  K 113  
114   Třídní výkaz III. třída 1895 – 1896  K 114  
115   Třídní výkaz IV.a třída 1895 – 1896  K 115  
116   Třídní výkaz IV.b třída  1895 – 1896  K 116  
117   Třídní výkaz V. třída 1895 – 1896  K 117  
118   Třídní výkaz I. třída 1896 – 1897  K 118  
119   Třídní výkaz II. třída 1896 – 1897  K 119  
120   Třídní výkaz III. třída 1896 – 1897  K 120  
121   Třídní výkaz IV.a třída 1896 – 1897  K 121  
122   Třídní výkaz IV.b třída  1896 – 1897  K 122  
123   Třídní výkaz V. třída 1896 – 1897  K 123  
124   Třídní výkaz I. třída 1897 – 1898  K 124  
125   Třídní výkaz II. třída 1897 – 1898  K 125  
126   Třídní výkaz III. třída 1897 – 1898  K 126  
127   Třídní výkaz IV.a třída 1897 – 1898  K 127  
128   Třídní výkaz IV.b třída  1897 – 1898  K 128  
129   Třídní výkaz V. třída 1897 – 1898  K 129  
130   Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899  K 130  
131   Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899  K 131  
132   Třídní výkaz III. třída 1898 – 1899  K 132  
133   Třídní výkaz IV.a třída 1898 – 1899  K 133  
134   Třídní výkaz IV.b třída  1898 – 1899  K 134  
135   Třídní výkaz V. třída 1898 – 1899  K 135  
136   Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900 K 136  
137   Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900 K 137  



  

- 915 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

138   Třídní výkaz III. třída 1899 – 1900 K 138  
139   Třídní výkaz IV. třída - hoši 1899 – 1900 K 139  
140   Třídní výkaz IV. třída - dívky 1899 – 1900 K 140  
141   Třídní výkaz V. třída 1899 – 1900 K 141  
142   Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901 K 142  
143   Třídní výkaz II. třída 1900 – 1901 K 143  
144   Třídní výkaz III. třída 1900 – 1901 K 144  
145   Třídní výkaz IV.a třída 1900 – 1901 K 145  
146   Třídní výkaz IV.b třída  1900 – 1901 K 146  
147   Třídní výkaz V. třída 1900 – 1901 K 147  
148   Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902 K 148  
149   Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902 K 149  
150   Třídní výkaz III. třída 1901 – 1902 K 150  
151   Třídní výkaz IV.a třída 1901 – 1902 K 151  
152   Třídní výkaz IV.b třída  1901 – 1902 K 152  
153   Třídní výkaz V. třída 1901 – 1902 K 153  
154   Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 154  
155   Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 155  
156   Třídní výkaz III. třída 1902 – 1903 K 156  
157   Třídní výkaz IV.a třída 1902 – 1903 K 157  
158   Třídní výkaz IV.b třída  1902 – 1903 K 158  
159   Třídní výkaz V. třída 1902 – 1903 K 159  
160   Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 160  
161   Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 161  
162   Třídní výkaz III. třída 1903 – 1904 K 162  
163   Třídní výkaz IV.a třída 1903 – 1904 K 163  
164   Třídní výkaz IV.b třída  1903 – 1904 K 164  
165   Třídní výkaz V. třída 1903 – 1904 K 165  
166   Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 166  
167   Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905 K 167  
168   Třídní výkaz III. třída 1904 – 1905 K 168  
169   Třídní výkaz IV.a třída 1904 – 1905 K 169  
170   Třídní výkaz IV.b třída  1904 – 1905 K 170  
171   Třídní výkaz V. třída 1904 – 1905 K 171  
172   Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 172  
173   Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 173  
174   Třídní výkaz III. třída 1905 – 1906 K 174  
175   Třídní výkaz IV.a třída 1905 – 1906 K 175  
176   Třídní výkaz IV.b třída  1905 – 1906 K 176  
177   Třídní výkaz V. třída 1905 – 1906 K 177  
178   Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 178  
179   Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 179  
180   Třídní výkaz III. třída 1906 – 1907 K 180  
181   Třídní výkaz IV.a třída 1906 – 1907 K 181  
182   Třídní výkaz IV.b třída  1906 – 1907 K 182  
183   Třídní výkaz V. třída 1906 – 1907 K 183  
184   Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 184  
185   Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 185  
186   Třídní výkaz III. třída 1907 – 1908 K 186  
187   Třídní výkaz IV.a třída 1907 – 1908 K 187  



  

- 916 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

188   Třídní výkaz IV.b třída  1907 – 1908 K 188  
189   Třídní výkaz V. třída 1907 – 1908 K 189  
190   Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 190  
191   Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 191  
192   Třídní výkaz III. třída 1908 – 1909 K 192  
193   Třídní výkaz IV.a třída 1908 – 1909 K 193  
194   Třídní výkaz IV.b třída  1908 – 1909 K 194  
195   Třídní výkaz V. třída 1908 – 1909 K 195  
196   Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 196  
197   Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 197  
198   Třídní výkaz III. třída 1909 – 1910 K 198  
199   Třídní výkaz IV.a třída 1909 – 1910 K 199  
200   Třídní výkaz IV.b třída  1909 – 1910 K 200  
201   Třídní výkaz V. třída 1909 – 1910 K 201  
202   Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 202  
203   Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 203  
204   Třídní výkaz III. třída 1910 – 1911 K 204  
205   Třídní výkaz IV.a třída 1910 – 1911 K 205  
206   Třídní výkaz IV.b třída  1910 – 1911 K 206  
207   Třídní výkaz V. třída 1910 – 1911 K 207  
208   Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 208  
209   Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 209  
210   Třídní výkaz III. třída 1911 – 1912 K 210  
211   Třídní výkaz IV. třída 1911 – 1912 K 211  
212   Třídní výkaz V.a třída  1911 – 1912 K 212  
213   Třídní výkaz V.b třída 1911 – 1912 K 213  
214   Třídní výkaz VI. třída 1911 – 1912 K 214  
215   Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 215  
216   Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 216  
217   Třídní výkaz III. třída 1912 – 1913 K 217  
218   Třídní výkaz IV. třída 1912 – 1913 K 218  
219   Třídní výkaz V.a třída  1912 – 1913 K 219  
220   Třídní výkaz V.b třída 1912 – 1913 K 220  
221   Třídní výkaz VI. třída 1912 – 1913 K 221  
222   Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 222  
223   Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 223  
224   Třídní výkaz III. třída 1913 – 1914 K 224  
225   Třídní výkaz IV. třída 1913 – 1914 K 225  
226   Třídní výkaz V.a třída  1913 – 1914 K 226  
227   Třídní výkaz V.b třída 1913 – 1914 K 227  
228   Třídní výkaz VI. třída 1913 – 1914 K 228  
229   Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 229  
230   Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915 K 230  
231   Třídní výkaz III. třída 1914 – 1915 K 231  
232   Třídní výkaz IV. třída 1914 – 1915 K 232  
233   Třídní výkaz V.a třída  1914 – 1915 K 233  
234   Třídní výkaz V.b třída 1914 – 1915 K 234  
235   Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 235  
236   Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 236  
237   Třídní výkaz III. třída 1915 – 1916 K 237  



  

- 917 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

238   Třídní výkaz IV. třída 1915 – 1916 K 238  
239   Třídní výkaz V. třída  1915 – 1916 K 239  
240   Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 240  
241   Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 241  
242   Třídní výkaz III. třída 1916 – 1917 K 242  
243   Třídní výkaz IV. třída 1916 – 1917 K 243  
244   Třídní výkaz V. třída  1916 – 1917 K 244  
245   Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 245  
246   Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 246  
247   Třídní výkaz III. třída 1917 – 1918 K 247  
248   Třídní výkaz IV. třída 1917 – 1918 K 248  
249   Třídní výkaz V. třída  1917 – 1918 K 249  
250   Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 250  
251   Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 251  
252   Třídní výkaz III. třída 1918 – 1919 K 252  
253   Třídní výkaz IV. třída 1918 – 1919 K 253  
254   Třídní výkaz V. třída  1918 – 1919 K 254  
255   Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 255  
256   Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 256  
257   Třídní výkaz III. třída 1919 – 1920 K 257  
258   Třídní výkaz IV. třída 1919 – 1920 K 258  
259   Třídní výkaz V. třída  1919 – 1920 K 259  
260   Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 260  
261   Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921 K 261  
262   Třídní výkaz III. třída 1920 – 1921 K 262  
263   Třídní výkaz IV. třída 1920 – 1921 K 263  
264   Třídní výkaz V. třída  1920 – 1921 K 264  
265   Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 265  
266   Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 266  
267   Třídní výkaz III. třída 1921 – 1922 K 267  
268   Třídní výkaz IV. třída 1921 – 1922 K 268  
269   Třídní výkaz V. třída  1921 – 1922 K 269  
270   Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923 K 270  
271   Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923 K 271  
272   Třídní výkaz III. třída 1922 – 1923 K 272  
273   Třídní výkaz IV. třída 1922 – 1923 K 273  
274   Třídní výkaz V. třída  1922 – 1923 K 274  
275   Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 275  
276   Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924 K 276  
277   Třídní výkaz III. třída 1923 – 1924 K 277  
278   Třídní výkaz IV.a třída 1923 – 1924 K 278  
279   Třídní výkaz IV.b třída  1923 – 1924 K 279  
280   Třídní výkaz V. třída 1923 – 1924 K 280  
281   Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 281  
282   Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 282  
283   Třídní výkaz III. třída 1924 – 1925 K 283  
284   Třídní výkaz IV.a třída 1924 – 1925 K 284  
285   Třídní výkaz IV.b třída  1924 – 1925 K 285  
286   Třídní výkaz V. třída 1924 – 1925 K 286  
287   Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 287  



  

- 918 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

288   Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 288  
289   Třídní výkaz III. třída 1925 – 1926 K 289  
290   Třídní výkaz IV.a třída 1925 – 1926 K 290  
291   Třídní výkaz IV.b třída  1925 – 1926 K 291  
292   Třídní výkaz V. třída 1925 – 1926 K 292  
293   Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 293  
294   Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 294  
295   Třídní výkaz III. třída 1926 – 1927 K 295  
296   Třídní výkaz IV.a třída 1926 – 1927 K 296  
297   Třídní výkaz IV.b třída  1926 – 1927 K 297  
298   Třídní výkaz V.a třída 1926 – 1927 K 298  
299   Třídní výkaz V.b třída 1926 – 1927 K 299  
300   Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 300  
301   Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 301  
302   Třídní výkaz III. třída 1927 – 1928 K 302  
303   Třídní výkaz IV. třída 1927 – 1928 K 303  
304   Třídní výkaz V.a třída  1927 – 1928 K 304  
305   Třídní výkaz V.b třída 1927 – 1928 K 305  
306   Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 306  
307   Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 307  
308   Třídní výkaz III. třída 1928 – 1929 K 308  
309   Třídní výkaz IV. třída 1928 – 1929 K 309  
310   Třídní výkaz V. třída  1928 – 1929 K 310  
311   Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 311  
312   Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 312  
313   Třídní výkaz III. třída 1929 – 1930 K 313  
314   Třídní výkaz IV.a třída 1929 – 1930 K 314  
315   Třídní výkaz IV.b třída  1929 – 1930 K 315  
316   Třídní výkaz V. třída 1929 – 1930 K 316  
317   Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 317  
318   Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 318  
319   Třídní výkaz III. třída 1930 – 1931 K 319  
320   Třídní výkaz IV.a třída 1930 – 1931 K 320  
321   Třídní výkaz IV.b třída  1930 – 1931 K 321  
322   Třídní výkaz V. třída 1930 – 1931 K 322  
323   Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 323  
324   Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 324  
325   Třídní výkaz III. třída 1931 – 1932 K 325  
326   Třídní výkaz IV. třída 1931 – 1932 K 326  
327   Třídní výkaz V. třída  1931 – 1932 K 327  
328   Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 328  
329   Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 329  
330   Třídní výkaz III. třída 1932 – 1933 K 330  
331   Třídní výkaz IV.a třída 1932 – 1933 K 331  
332   Třídní výkaz IV.b třída  1932 – 1933 K 332  
333   Třídní výkaz V.a třída 1932 – 1933 K 333  
334   Třídní výkaz V.b třída 1932 – 1933 K 334  
335   Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 335  
336   Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 336  
337   Třídní výkaz III. třída 1933 – 1934 K 337  



  

- 919 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

338   Třídní výkaz IV.a třída 1933 – 1934 K 338  
339   Třídní výkaz IV.b třída  1933 – 1934 K 339  
340   Třídní výkaz V.a třída 1933 – 1934 K 340  
341   Třídní výkaz V.b třída 1933 – 1934 K 341  
342   Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 342  
343   Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 343  
344   Třídní výkaz III. třída 1934 – 1935 K 344  
345   Třídní výkaz IV.a třída 1934 – 1935 K 345  
346   Třídní výkaz IV.b třída  1934 – 1935 K 346  
347   Třídní výkaz V.a třída 1934 – 1935 K 347  
348   Třídní výkaz V.b třída 1934 – 1935 K 348  
349   Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 349  
350   Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 350  
351   Třídní výkaz III. třída 1935 – 1936 K 351  
352   Třídní výkaz IV.a třída 1935 – 1936 K 352  
353   Třídní výkaz IV.b třída  1935 – 1936 K 353  
354   Třídní výkaz V.a třída 1935 – 1936 K 354  
355   Třídní výkaz V.b třída 1935 – 1936 K 355  
356   Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 356  
357   Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 357  
358   Třídní výkaz III. třída 1936 – 1937 K 358  
359   Třídní výkaz IV. třída 1936 – 1937 K 359  
360   Třídní výkaz V.a třída  1936 – 1937 K 360  
361   Třídní výkaz V.b třída 1936 – 1937 K 361  
362   Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 362  
363   Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 363  
364   Třídní výkaz III. třída 1937 – 1938 K 364  
365   Třídní výkaz IV. třída 1937 – 1938 K 365  
366   Třídní výkaz V. třída  1937 – 1938 K 366  
367   Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 367  
368   Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 368  
369   Třídní výkaz III. třída 1938 – 1939 K 369  
370   Třídní výkaz IV. třída 1938 – 1939 K 370  
371   Třídní výkaz V.a třída  1938 – 1939 K 371  
372   Třídní výkaz V.b třída 1938 – 1939 K 372  
373   Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 373  
374   Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 374  
375   Třídní výkaz III. třída 1939 – 1940 K 375  
376   Třídní výkaz IV.a třída 1939 – 1940 K 376  
377   Třídní výkaz IV.b třída  1939 – 1940 K 377  
378   Třídní výkaz V. třída 1939 – 1940 K 378  
379   Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 379  
380   Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 380  
381   Třídní výkaz III. třída 1940 – 1941 K 381  
382   Třídní výkaz IV.a třída 1940 – 1941 K 382  
383   Třídní výkaz IV.b třída  1940 – 1941 K 383  
384   Třídní výkaz V. třída 1940 – 1941 K 384  
385   Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942 K 385  
386   Třídní výkaz II.a třída 1941 – 1942 K 386  
387   Třídní výkaz II.b třída 1941 – 1942 K 387  



  

- 920 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

388   Třídní výkaz III. třída 1941 – 1942 K 388  
389   Třídní výkaz IV. třída 1941 – 1942 K 389  
390   Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943 K 390  
391   Třídní výkaz II.a třída 1942 – 1943 K 391  
392   Třídní výkaz II.b třída 1942 – 1943 K 392  
393   Třídní výkaz III. třída 1942 – 1943 K 393  
394   Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944 K 394  
395   Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944 K 395  
396   Třídní výkaz III. třída 1943 – 1944 K 396  
397   Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945 K 397  
398   Třídní výkaz II. třída 1944 – 1945 K 398  
399   Třídní výkaz III. třída 1944 – 1945 K 399  
400   Třídní výkaz I. třída 1945 – 1946 K 400  
401   Třídní výkaz II. třída 1945 – 1946 K 401  
402   Třídní výkaz III. třída 1945 – 1946 K 402  
403   Třídní výkaz I. třída 1946 – 1947 K 403  
404   Třídní výkaz II. třída 1946 – 1947 K 404  
405   Třídní výkaz III. třída 1946 – 1947 K 405  
406   Třídní výkaz I. třída 1947 – 1948 K 406  
407   Třídní výkaz II. třída 1947 – 1948 K 407  
408   Třídní výkaz III. třída 1947 – 1948 K 408  
409   Třídní výkaz I. třída 1948 – 1949 K 409  
410   Třídní výkaz II. třída 1948 – 1949 K 410  
411   Třídní výkaz I. třída 1949 – 1950 K 411  
412   Třídní výkaz II. třída 1949 – 1950 K 412  
413   Třídní výkaz I. třída 1950 – 1951 K 413  
414   Třídní výkaz II. třída 1950 – 1951 K 414  

 
   c) Účetní knihy 
 

415   Školné žáků 1869 K 415  
416     K 416  

 
   d) Ostatní knihy  
 

417   Školní kronika 1860 – 1909 K 417  
418   Nařízení 1856 – 1869  K 418  

 
    
 
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 

419   Podací deník 
5. 1. 1905 – 22. 6. 1908 

1905 – 1908 R 1 

420   Podací deník 
8. 8. 1908 – 29. 12. 1912 

1908 – 1912 R 2 

421   Podací deník 
6. 1. 1913 – 22. 12. 1917 

1913 – 1917 R 3 



  

- 921 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

422   Podací deník 
8. 1. 1918 – 13. 5. 1922 

1918 – 1922 R 4 

423   Podací deník 
22. 5. 1922 – 21. 6. 1926 

1922 – 1926 R 5 

424   Podací deník 
22. 6. 1926 – 19. 9. 1929 

1926 – 1929 R 6 

425   Podací deník 
19. 9. 1929 – 31. 12. 1932 

1929 – 1932 R 7 

426   Podací deník 
2. 1. 1933 – 20. 6. 1940 

1933 – 1940 R 8 

427   Podací deník 
21. 6. 1940 – 20. 11. 1943 

1940 – 1943 R 9 

428   Podací deník 
20. 11. 1943 – 31. 12. 1946 

1943 – 1946 R 10 

429   Podací deník 
1. 1. 1947 – 18. 2. 1949 

1947 – 1949 R 11 

430   Podací deník 
19. 2. 1949 – 5. 3. 1954 

1949 – 1954 R 12 

  
 
   b) Spisy 
 

431  1.3 Organizace školy 1863 O 1 
432  1.8 Personální věci žáků 1864 – 1868 O 1 
433  2.2 Příjmy a výdaje (školné) 1827 – 1856  O 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 922 - 

 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Němčice 

 Časový rozsah: 1827 – 1954  

 Počet evidenčních  jednotek: 431 (418 knih, 12 podacích deníků, 1 fascikl) 

 Počet inventárních jednotek: 433 

 Rozsah v bm: 2,76 (2,58 knihy, 0,17 podacích deníků, 0,01 fascikl) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 14 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 923 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní devítiletá škola Nemilkov 
 

1904 – 1976 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1490 
 
 
 
 
 
 



  

- 924 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Dříve byla obec Nemilkov přiškolena k Obecné škole ve Velharticích. Obecná jednotřídní 
škola v Nemilkově byla založena v roce 1904, kdy byla také otevřena školní budova. K Nemilkovu 
byla přiškolena obec Tvrdoslav. Počátkem školního roku 1914/15 byla otevřena druhá třída. 
Celkový počet žáků byl 86.  

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve 
školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  

Rozhodnutím odboru školství ONV Klatovy byla Základní devítiletá škola pro 1. – 5. 
postupný ročník v Nemilkově dne 1. 9. 1976 zrušena. Žáci byli převedeni do ZDŠ Velhartice. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Nebylo dohledáno, kdy byly dokumenty školy předány do archivu. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do I. a  II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je 
dobrý. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 

 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1904 – 1976. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací jsou také zápisy z porad a kroniky.  
 Nebyly dohledány třídní výkazy z let 1904 – 1953. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 925 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 926 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 

1   Zápisy porad rodičovského sdružení 1971 – 1984 K 1  
 
   b) Evidenční knihy 
 

2   Třídní výkaz  1953 – 1954  K 2  
3   Třídní výkaz  1954 – 1955  K 3  
4   Třídní výkaz  1955 – 1956  K 4  
5   Třídní výkaz  1956 – 1957  K 5  
6   Třídní výkaz  1957 – 1958  K 6  
7   Třídní výkaz  1958 – 1959  K 7  
8   Třídní výkaz  1959 – 1960  K 8  
9   Třídní výkaz  1960 – 1961  K 9  

10   Třídní výkaz  1961 – 1962  K 10  
11   Třídní výkaz  1962 – 1963  K 11  
12   Třídní výkaz  1963 – 1964  K 12  
13   Třídní výkaz  1964 – 1965  K 13  
14   Třídní výkaz  1965 – 1966  K 14  
15   Třídní výkaz  1966 – 1967  K 15  
16   Třídní výkaz  1967 – 1968  K 16  
17   Třídní výkaz  1968 – 1969  K 17  
18   Třídní výkaz  1969 – 1970  K 18  
19   Třídní výkaz  1970 – 1971  K 19  
20   Třídní výkaz  1971 – 1972  K 20  
21   Třídní výkaz  1972 – 1973  K 21  
22   Třídní výkaz  1973 – 1974  K 22  
23   Třídní výkaz  1974 – 1975  K 23  
24   Třídní výkaz  1975 – 1976  K 24  

 
   d) Ostatní knihy  
 

25   Školní kronika 1904 – 1939 K 25  
26   Školní kronika 1945 – 1976 K 26  

 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 

27   Podací deník 1962 – 1976  R 1 
  

 
 
 
 



  

- 927 - 

 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Nemilkov 

 Časový rozsah: 1904 – 1976  

 Počet evidenčních  jednotek: 27 (26 knih, 1 podací deník) 

 Počet inventárních jednotek: 27 

 Rozsah v bm: 0,14 (0,13 knihy, 0,01 podací deník) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 928 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní  škola  Nezamyslice 
 

1847 – 1998 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1353 
 
 
 
 
 
 



  

- 929 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Škola v Nezamyslicích vznikla asi v roce 1830. K Nezamyslicím byly přiškoleny Damětice, 
Domoraz a Frymburk.  

V roce 1869 byla škola na základě školské reformy přeměněna na obecnou školu. V roce 
1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve školním roce 
1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.   

Rozhodnutím Školského úřadu Klatovy byla Základní škola Nezamyslice od 1. 9. 1998 
uzavřena. Žáci byli převedeni do Základní školy Žichovice. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 5. 12. 1957 - přír. č. 814-827/57 Národní 
školou Nezamyslice a 7. 10. 1998 - přír. č. 131/98 Obecním úřadem Nezamyslice. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je 
dobrý. 

 
Při pořádání byly vnitřní změnou č.1/1353 ze dne 14. 11. 2008 přesunuty dokumenty z let 

1940 – 1949, celkem 0,01 bm, do Místní školní rady Nezamyslice (EL NAD 1981). 
 

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/040-
0819/2008 ze dne 14. 11. 2008 vyřazeny dokumenty z let 1941 – 1942, celkem 0,01 bm. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1847 – 1998. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací jsou také zápisy z porad a kronika.  
 Nebyly dohledány třídní výkazy z let 1883 – 1884, 1885 – 1889, 1896 – 1897, 1990 – 1991, 
1992 – 1996. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 930 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 931 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 

1   Zápisy porad učitelského sboru 
1. 9. 1926 – 25. 6. 1929 

1926 – 1929 K 1  

2   Zápisy porad učitelského sboru 
10. 9. 1929 – 2. 12. 1941 

1929 – 1941 K 2  

3   Zápisy porad učitelského sboru 
1. 3. 1942 – 30. 6. 1948 

1942 – 1948 K 3  

4   Zápisy porad učitelského sboru 
7. 9. 1948 – 29. 5. 1956 

1948 – 1956 K 4  

5   Zápisy porad učitelského sboru 
27. 4. 1956 – 6. 4. 1962 

1956 – 1962 K 5  

6   Zápisy porad učitelského sboru 
6. 4. 1962 – 2. 6. 1972 

1962 – 1972 K 6  

7   Zápisy porad učitelského sboru 
29. 8. 1980 – 26. 6. 1989 

1980 – 1989 K 7  

8   Zápisy porad učitelského sboru 
1. 9. 1989 – 22. 6. 1992 

1989 – 1992 K 8  

9   Zápisy porad rodičovského sdružení 1932 – 1960  K 9  
 
   b) Evidenční knihy 
 

10   Matrika žáků I. třída 1882 – 1883  K 10  
11   Matrika žáků II. třída 1882 – 1883  K 11  
12   Matrika žáků III. třída 1882 – 1883  K 12  
13   Matrika žáků IV. třída 1882 – 1883  K 13  
14   Matrika žáků I. třída 1884 – 1885  K 14  
15   Matrika žáků II. třída 1884 – 1885  K 15  
16   Matrika žáků III. třída 1884 – 1885  K 16  
17   Matrika žáků IV. třída 1884 – 1885  K 17  
18   Matrika žáků  1886 – 1901  K 18  
19   Matrika žáků  1902 – 1948  K 19  
20   Třídní výkaz – letní kurz II. třída 1861 K 20  
21   Třídní výkaz – zimní kurz II. třída 1861 K 21  
22   Třídní výkaz – opakovací hodiny I. třída 1861 K 22  
23   Třídní výkaz – zkušební výtah II. třída 1861 K 23  
24   Třídní výkaz I. třída, 9 – 12 měsíc 1882 – 1883  K 24  
25   Třídní výkaz I. třída,  1882 – 1883  K 25  
26   Třídní výkaz II. třída, 9 – 12 měsíc 1882 – 1883  K 26  
27   Třídní výkaz II. třída 1882 – 1883  K 27  
28   Třídní výkaz III. třída, 9 – 12 měsíc 1882 – 1883  K 28  
29   Třídní výkaz III. třída 1882 – 1883  K 29  
30   Třídní výkaz IV. třída 1882 – 1883  K 30  
31   Třídní výkaz I. třída 1884 – 1885  K 31  
32   Třídní výkaz II. třída 1884 – 1885  K 32  
33   Třídní výkaz III. třída 1884 – 1885  K 33  
34   Třídní výkaz IV. třída 1889 – 1890  K 34  
35   Třídní výkaz I. třída 1889 – 1890  K 35  



  

- 932 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

36   Třídní výkaz II. třída 1889 – 1890  K 36  
37   Třídní výkaz III. třída 1889 – 1890  K 37  
38   Třídní výkaz IV. třída 1889 – 1890  K 38  
39   Třídní výkaz I. třída 1890 – 1891  K 39  
40   Třídní výkaz II. třída 1890 – 1891  K 40  
41   Třídní výkaz III. třída 1890 – 1891  K 41  
42   Třídní výkaz IV. třída 1890 – 1891  K 42  
43   Třídní výkaz I. třída 1891 – 1892  K 43  
44   Třídní výkaz II. třída 1891 – 1892  K 44  
45   Třídní výkaz III. třída 1891 – 1892  K 45  
46   Třídní výkaz IV. třída 1891 – 1892  K 46  
47   Třídní výkaz I. třída 1892 – 1893  K 47  
48   Třídní výkaz II. třída 1892 – 1893  K 48  
49   Třídní výkaz III. třída 1892 – 1893  K 49  
50   Třídní výkaz IV. třída 1892 – 1893  K 50  
51   Třídní výkaz V. třída 1892 – 1893  K 51  
52   Třídní výkaz I. třída 1893 – 1894  K 52  
53   Třídní výkaz II. třída 1893 – 1894  K 53  
54   Třídní výkaz III. třída 1893 – 1894  K 54  
55   Třídní výkaz IV. třída 1893 – 1894  K 55  
56   Třídní výkaz V. třída 1893 – 1894  K 56  
57   Třídní výkaz I. třída 1894 – 1895  K 57  
58   Třídní výkaz II. třída 1894 – 1895  K 58  
59   Třídní výkaz III. třída 1894 – 1895  K 59  
60   Třídní výkaz IV. třída 1894 – 1895  K 60  
61   Třídní výkaz V. třída 1894 – 1895  K 61  
62   Třídní výkaz I. třída 1895 – 1896  K 62  
63   Třídní výkaz II. třída 1895 – 1896  K 63  
64   Třídní výkaz III. třída 1895 – 1896  K 64  
65   Třídní výkaz IV. třída 1895 – 1896  K 65  
66   Třídní výkaz V. třída 1895 – 1896  K 66  
67   Třídní výkaz I. třída 1897 – 1898  K 67  
68   Třídní výkaz II. třída 1897 – 1898  K 68  
69   Třídní výkaz III. třída 1897 – 1898  K 69  
70   Třídní výkaz IV. třída 1897 – 1898  K 70  
71   Třídní výkaz V. třída 1897 – 1898  K 71  
72   Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899  K 72  
73   Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899  K 73  
74   Třídní výkaz III. třída 1898 – 1899  K 74  
75   Třídní výkaz IV. třída 1898 – 1899  K 75  
76   Třídní výkaz V. třída 1898 – 1899  K 76  
77   Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900  K 77  
78   Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900  K 78  
79   Třídní výkaz III. třída 1899 – 1900  K 79  
80   Třídní výkaz IV. třída 1899 – 1900  K 80  
81   Třídní výkaz V. třída 1899 – 1900  K 81  
82   Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901  K 82  
83   Třídní výkaz II. třída 1900 – 1901  K 83  
84   Třídní výkaz III. třída 1900 – 1901  K 84  
85   Třídní výkaz IV. třída 1900 – 1901  K 85  



  

- 933 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

86   Třídní výkaz V. třída 1900 – 1901  K 86  
87   Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902  K 87  
88   Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902  K 88  
89   Třídní výkaz III. třída 1901 – 1902  K 89  
90   Třídní výkaz IV. třída 1901 – 1902  K 90  
91   Třídní výkaz V. třída 1901 – 1902  K 91  
92   Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903  K 92  
93   Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903  K 93  
94   Třídní výkaz III. třída 1902 – 1903  K 94  
95   Třídní výkaz IV. třída 1902 – 1903  K 95  
96   Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904  K 96  
97   Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904  K 97  
98   Třídní výkaz III. třída 1903 – 1904  K 98  
99   Třídní výkaz IV. třída 1903 – 1904  K 99  

100   Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905  K 100  
101   Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905  K 101  
102   Třídní výkaz III. třída 1904 – 1905  K 102  
103   Třídní výkaz IV. třída 1904 – 1905  K 103  
104   Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906  K 104  
105   Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906  K 105  
106   Třídní výkaz III. třída 1905 – 1906  K 106  
107   Třídní výkaz IV. třída 1905 – 1906  K 107  
108   Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907  K 108  
109   Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907  K 109  
110   Třídní výkaz III. třída 1906 – 1907  K 110  
111   Třídní výkaz IV. třída 1906 – 1907  K 111  
112   Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908  K 112  
113   Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908  K 113  
114   Třídní výkaz III. třída 1907 – 1908  K 114  
115   Třídní výkaz IV. třída 1907 – 1908  K 115  
116   Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909  K 116  
117   Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909  K 117  
118   Třídní výkaz III. třída 1908 – 1909  K 118  
119   Třídní výkaz IV. třída 1908 – 1909  K 119  
120   Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910  K 120  
121   Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910  K 121  
122   Třídní výkaz III. třída 1909 – 1910  K 122  
123   Třídní výkaz IV. třída 1909 – 1910  K 123  
124   Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911  K 124  
125   Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911  K 125  
126   Třídní výkaz III. třída 1910 – 1911  K 126  
127   Třídní výkaz IV. třída 1910 – 1911  K 127  
128   Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912  K 128  
129   Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912  K 129  
130   Třídní výkaz III. třída 1911 – 1912  K 130  
131   Třídní výkaz IV. třída 1911 – 1912  K 131  
132   Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913  K 132  
133   Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913  K 133  
134   Třídní výkaz III. třída 1912 – 1913  K 134  
135   Třídní výkaz IV. třída 1912 – 1913  K 135  



  

- 934 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

136   Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914  K 136  
137   Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914  K 137  
138   Třídní výkaz III. třída 1913 – 1914  K 138  
139   Třídní výkaz IV. třída 1913 – 1914  K 139  
140   Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915  K 140  
141   Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915  K 141  
142   Třídní výkaz III. třída 1914 – 1915  K 142  
143   Třídní výkaz IV. třída 1914 – 1915  K 143  
144   Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916  K 144  
145   Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916  K 145  
146   Třídní výkaz III. třída 1915 – 1916  K 146  
147   Třídní výkaz IV. třída 1915 – 1916  K 147  
148   Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917  K 148  
149   Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917  K 149  
150   Třídní výkaz III. třída 1916 – 1917  K 150  
151   Třídní výkaz IV. třída 1916 – 1917  K 151  
152   Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918  K 152  
153   Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918  K 153  
154   Třídní výkaz III. třída 1917 – 1918  K 154  
155   Třídní výkaz IV. třída 1917 – 1918  K 155  
156   Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919  K 156  
157   Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919  K 157  
158   Třídní výkaz III. třída 1918 – 1919  K 158  
159   Třídní výkaz IV. třída 1918 – 1919  K 159  
160   Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920  K 160  
161   Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920  K 161  
162   Třídní výkaz III. třída 1919 – 1920  K 162  
163   Třídní výkaz IV. třída 1919 – 1920  K 163  
164   Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921  K 164  
165   Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921  K 165  
166   Třídní výkaz III. třída 1920 – 1921  K 166  
167   Třídní výkaz IV. třída 1920 – 1921  K 167  
168   Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922  K 168  
169   Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922  K 169  
170   Třídní výkaz III. třída 1921 – 1922  K 170  
171   Třídní výkaz IV. třída 1921 – 1922  K 171  
172   Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923  K 172  
173   Třídní výkaz II.a třída 1922 – 1923  K 173  
174   Třídní výkaz II.b třída 1922 – 1923  K 174  
175   Třídní výkaz III. třída 1922 – 1923  K 175  
176   Třídní výkaz IV. třída 1922 – 1923  K 176  
177   Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924  K 177  
178   Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924  K 178  
179   Třídní výkaz III.a třída 1923 – 1924  K 179  
180   Třídní výkaz III.b třída 1923 – 1924  K 180  
181   Třídní výkaz IV. třída 1923 – 1924  K 181  
182   Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925  K 182  
183   Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925  K 183  
184   Třídní výkaz III.a třída 1924 – 1925  K 184  
185   Třídní výkaz III.b třída 1924 – 1925  K 185  



  

- 935 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

186   Třídní výkaz IV. třída 1924 – 1925  K 186  
187   Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926  K 187  
188   Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926  K 188  
189   Třídní výkaz III. třída 1925 – 1926  K 189  
190   Třídní výkaz IV. třída 1925 – 1926  K 190  
191   Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927  K 191  
192   Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927  K 192  
193   Třídní výkaz III. třída 1926 – 1927  K 193  
194   Třídní výkaz IV. třída 1926 – 1927  K 194  
195   Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928  K 195  
196   Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928  K 196  
197   Třídní výkaz III. třída 1927 – 1928  K 197  
198   Třídní výkaz IV. třída 1927 – 1928  K 198  
199   Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929  K 199  
200   Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929  K 200  
201   Třídní výkaz III. třída 1928 – 1929  K 201  
202   Třídní výkaz IV. třída 1928 – 1929  K 202  
203   Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930  K 203  
204   Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930  K 204  
205   Třídní výkaz III. třída 1929 – 1930  K 205  
206   Třídní výkaz IV. třída 1929 – 1930  K 206  
207   Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931  K 207  
208   Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931  K 208  
209   Třídní výkaz III. třída 1930 – 1931  K 209  
210   Třídní výkaz IV. třída 1930 – 1931  K 210  
211   Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932  K 211  
212   Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932  K 212  
213   Třídní výkaz III. třída 1931 – 1932  K 213  
214   Třídní výkaz IV. třída 1931 – 1932  K 214  
215   Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933  K 215  
216   Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933  K 216  
217   Třídní výkaz III. třída 1932 – 1933  K 217  
218   Třídní výkaz IV. třída 1932 – 1933  K 218  
219   Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934  K 219  
220   Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934  K 220  
221   Třídní výkaz III. třída 1933 – 1934  K 221  
222   Třídní výkaz IV. třída 1933 – 1934  K 222  
223   Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935  K 223  
224   Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935  K 224  
225   Třídní výkaz III. třída 1934 – 1935  K 225  
226   Třídní výkaz IV. třída 1934 – 1935  K 226  
227   Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936  K 227  
228   Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936  K 228  
229   Třídní výkaz III. třída 1935 – 1936  K 229  
230   Třídní výkaz IV. třída 1935 – 1936  K 230  
231   Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937  K 231  
232   Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937  K 232  
233   Třídní výkaz III. třída 1936 – 1937  K 233  
234   Třídní výkaz IV. třída 1936 – 1937  K 234  
235   Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938  K 235  



  

- 936 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

236   Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938  K 236  
237   Třídní výkaz III. třída 1937 – 1938  K 237  
238   Třídní výkaz IV. třída 1937 – 1938  K 238  
239   Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939  K 239  
240   Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939  K 240  
241   Třídní výkaz III. třída 1938 – 1939  K 241  
242   Třídní výkaz IV. třída 1938 – 1939  K 242  
243   Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940  K 243  
244   Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940  K 244  
245   Třídní výkaz III. třída 1939 – 1940  K 245  
246   Třídní výkaz IV. třída 1939 – 1940  K 246  
247   Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941  K 247  
248   Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941  K 248  
249   Třídní výkaz III. třída 1940 – 1941  K 249  
250   Třídní výkaz IV. třída 1940 – 1941  K 250  
251   Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942  K 251  
252   Třídní výkaz II. třída 1941 – 1942  K 252  
253   Třídní výkaz III. třída 1941 – 1942  K 253  
254   Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943  K 254  
255   Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943  K 255  
256   Třídní výkaz III. třída 1942 – 1943  K 256  
257   Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944  K 257  
258   Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944  K 258  
259   Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945  K 259  
260   Třídní výkaz II. třída 1944 – 1945  K 260  
261   Třídní výkaz III. třída 1944 – 1945  K 261  
262   Třídní výkaz I. třída 1945 – 1946  K 262  
263   Třídní výkaz II. třída 1945 – 1946  K 263  
264   Třídní výkaz III. třída 1945 – 1946  K 264  
265   Třídní výkaz I. třída 1946 – 1947  K 265  
266   Třídní výkaz II. třída 1946 – 1947  K 266  
267   Třídní výkaz III. třída 1946 – 1947  K 267  
268   Třídní výkaz I. třída 1947 – 1948  K 268  
269   Třídní výkaz II. třída 1947 – 1948  K 269  
270   Třídní výkaz III. třída 1947 – 1948  K 270  
271   Třídní výkaz I. třída 1948 – 1949  K 271  
272   Třídní výkaz II. třída 1948 – 1949  K 272  
273   Třídní výkaz III. třída 1948 – 1949  K 273  
274   Třídní výkaz I. třída 1949 – 1950  K 274  
275   Třídní výkaz II. třída 1949 – 1950  K 275  
276   Třídní výkaz III. třída 1949 – 1950  K 276  
277   Třídní výkaz I. třída 1950 – 1951  K 277  
278   Třídní výkaz II. třída 1950 – 1951  K 278  
279   Třídní výkaz III. třída 1950 – 1951  K 279  
280   Třídní výkaz IV. třída 1950 – 1951  K 280  
281   Třídní výkaz I. třída 1951 – 1952  K 281  
282   Třídní výkaz II. třída 1951 – 1952  K 282  
283   Třídní výkaz III. třída 1951 – 1952  K 283  
284   Třídní výkaz I. třída 1952 – 1953  K 284  
285   Třídní výkaz II. třída 1952 – 1953  K 285  



  

- 937 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

286   Třídní výkaz III. třída 1952 – 1953  K 286  
287   Třídní výkaz I. třída 1953 – 1954  K 287  
288   Třídní výkaz II. třída 1953 – 1954  K 288  
289   Třídní výkaz III. třída 1953 – 1954  K 289  
290   Třídní výkaz I. třída 1954 – 1955  K 290  
291   Třídní výkaz II. třída 1954 – 1955  K 291  
292   Třídní výkaz III. třída 1954 – 1955  K 292  
293   Třídní výkaz I. třída 1955 – 1956  K 293  
294   Třídní výkaz II. třída 1955 – 1956  K 294  
295   Třídní výkaz III. třída 1955 – 1956  K 295  
296   Třídní výkaz I. třída 1956 – 1957  K 296  
297   Třídní výkaz II. třída 1956 – 1957  K 297  
298   Třídní výkaz III. třída 1956 – 1957  K 298  
299   Třídní výkaz I. třída 1957 – 1958  K 299  
300   Třídní výkaz II. třída 1957 – 1958  K 300  
301   Třídní výkaz III. třída 1957 – 1958  K 301  
302   Třídní výkaz I. třída 1958 – 1959  K 302  
303   Třídní výkaz II. třída 1958 – 1959  K 303  
304   Třídní výkaz III. třída 1958 – 1959  K 304  
305   Třídní výkaz I. třída 1959 – 1960  K 305  
306   Třídní výkaz II. třída 1959 – 1960  K 306  
307   Třídní výkaz III. třída 1959 – 1960  K 307  
308   Třídní výkaz I. třída 1960 – 1961  K 308  
309   Třídní výkaz II. třída 1960 – 1961  K 309  
310   Třídní výkaz III. třída 1960 – 1961  K 310  
311   Třídní výkaz I. třída 1961 – 1962  K 311  
312   Třídní výkaz II. třída 1961 – 1962  K 312  
313   Třídní výkaz III. třída 1961 – 1962  K 313  
314   Třídní výkaz I. třída 1962 – 1963  K 314  
315   Třídní výkaz II. třída 1962 – 1963  K 315  
316   Třídní výkaz III. třída 1962 – 1963  K 316  
317   Třídní výkaz I. třída 1963 – 1964  K 317  
318   Třídní výkaz II. třída 1963 – 1964  K 318  
319   Třídní výkaz III. třída 1963 – 1964  K 319  
320   Třídní výkaz I. třída 1964 – 1965  K 320  
321   Třídní výkaz II. třída 1964 – 1965  K 321  
322   Třídní výkaz III. třída 1964 – 1965  K 322  
323   Třídní výkaz I. třída 1965 – 1966  K 323  
324   Třídní výkaz II. třída 1965 – 1966  K 324  
325   Třídní výkaz I. třída 1966 – 1967  K 325  
326   Třídní výkaz II. třída 1966 – 1967  K 326  
327   Třídní výkaz I. třída 1967 – 1968  K 327  
328   Třídní výkaz II. třída 1967 – 1968  K 328  
329   Třídní výkaz I. třída 1968 – 1969  K 329  
330   Třídní výkaz II. třída 1968 – 1969  K 330  
331   Třídní výkaz I. třída 1969 – 1970  K 331  
332   Třídní výkaz II. třída 1969 – 1970  K 332  
333   Třídní výkaz I. třída 1970 – 1971  K 333  
334   Třídní výkaz II. třída 1970 – 1971  K 334  
335   Třídní výkaz I. třída 1971 – 1972  K 335  



  

- 938 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

336   Třídní výkaz II. třída 1971 – 1972  K 336  
337   Třídní výkaz I. třída 1972 – 1973  K 337  
338   Třídní výkaz II. třída 1972 – 1973  K 338  
339   Třídní výkaz I. třída 1973 – 1973  K 339  
340   Třídní výkaz II. třída 1973 – 1973  K 340  
341   Třídní výkaz I. třída 1974 – 1973  K 341  
342   Třídní výkaz II. třída 1974 – 1973  K 342  
343   Třídní výkaz I. třída 1975 – 1973  K 343  
344   Třídní výkaz II. třída 1975 – 1973  K 344  
345   Třídní výkaz I. třída 1976 – 1973  K 345  
346   Třídní výkaz II. třída 1976 – 1973  K 346  
347   Třídní výkaz I. třída 1977 – 1973  K 347  
348   Třídní výkaz II. třída 1977 – 1973  K 348  
349   Třídní výkaz I. třída 1978 – 1973  K 349  
350   Třídní výkaz II. třída 1978 – 1973  K 350  
351   Třídní výkaz I. třída 1979 – 1973  K 351  
352   Třídní výkaz II.a třída 1979 – 1973  K 352  
353   Třídní výkaz II.b třída 1979 – 1973  K 353  
354   Třídní výkaz I. třída 1980 – 1981  K 354  
355   Třídní výkaz II. třída 1980 – 1981  K 355  
356   Třídní výkaz I. třída 1981 – 1982  K 356  
357   Třídní výkaz II. třída 1981 – 1982  K 357  
358   Třídní výkaz I. třída 1982 – 1983  K 358  
359   Třídní výkaz II. třída 1982 – 1983  K 359  
360   Třídní výkaz I. třída 1983 – 1984  K 360  
361   Třídní výkaz II. třída 1983 – 1984  K 361  
362   Třídní výkaz I. třída 1984 – 1985  K 362  
363   Třídní výkaz II. třída 1984 – 1985  K 363  
364   Třídní výkaz I. třída 1985 – 1986  K 364  
365   Třídní výkaz II. třída 1985 – 1986  K 365  
366   Třídní výkaz I. třída 1986 – 1987  K 366  
367   Třídní výkaz II. třída 1986 – 1987  K 367  
368   Třídní výkaz I. třída 1987 – 1988  K 368  
369   Třídní výkaz II. třída 1987 – 1988  K 369  
370   Třídní výkaz I. třída 1988 – 1989  K 370  
371   Třídní výkaz II. třída 1988 – 1989  K 371  
372   Třídní výkaz I. třída 1989 – 1990  K 372  
373   Třídní výkaz II. třída 1989 – 1990  K 373  
374   Třídní výkaz I. třída 1991 – 1992  K 374  
375   Třídní výkaz II. třída 1991 – 1992  K 375  
376   Třídní výkaz  1996 – 1997  K 376  
377   Třídní výkaz  1997 – 1998  K 377  

 
   c) Účetní knihy 
 

378   Výplatní kniha 1939 – 1952  K 378  
 
   d) Ostatní knihy  
 

379   Školní kronika 1937 – 1986 K 379  



  

- 939 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

380   Školní kronika 1940 – 1941  K 380  
381   Nařízení 1847 – 1856  K 381  

 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   b) Spisy 
 

382  1.3 Organizace školy 1861, 1902 O 1 
383  1.9 Docházka žáků (seznamy dětí) 1882 – 1883  O 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 940 - 

 Název archivní pomůcky: Základní škola Nezamyslice 

 Časový rozsah: 1847 – 1998  

 Počet evidenčních  jednotek: 382 (381 knih, 1 fascikl) 

 Počet inventárních jednotek: 383 

 Rozsah v bm: 2,70 (2,69 knihy, 0,01 fascikl) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 13 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 941 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní  devítiletá  škola  Nezdice 
 

1872 – 1975 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1355 
 
 
 
 
 
 



  

- 942 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 
 Do roku 1827 chodili žáci do školy ve Vřeskovicích. Po tomto roce chodil pomocný učitel 
do Nezdic, kde vyučoval děti z Nezdic a Zeleného ve stavení čp. 3. V roce 1847 byla postavena 
školní budova. K Nezdicím byly přiškoleny Jíno, Zelené, Zelená Hora a samota Loupensko. V roce 
1885 byla jednotřídní škola rozšířena o druhou třídu. V roce 1920 navštěvovalo školu 162 dětí.  

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve 
školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  

Počet žáků stále klesal, takže v roce 1966 byla škola již jen jednotřídní s 23 žáky. Dne 1. 9. 
1976 byla Základní devítiletá škola pro 1. – 5. postupný ročník v Nezdicích zrušena. Žáci byli 
převedeni do ZDŠ Švihov. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 16. 9. 1963 - přír. č. 157/63 Okresním archivem v 
Přešticích, 17. 2. 1998 - přír. č. 9/98 Základní školou Švihov a 15. 5. 2000 - přír. č. 63/00 Obecním 
úřadem Nezdice.  
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do I. a  II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je 
dobrý. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 

 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1872 – 1975. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací jsou také zápisy z porad a kroniky.  

Nebyly nalezeny třídní výkazy z let 1910 – 1926. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 943 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 944 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 

1   Zápisy porad učitelského sboru 1897 – 1912 K 1  
2   Zápisy porad učitelského sboru 1912 – 1920 K 2  
3   Zápisy porad učitelského sboru 

1. 9. 1920 – 8. 3. 1927 
1920 – 1927 K 3  

4   Zápisy porad učitelského sboru 
8. 4. 1927 – 17. 6. 1946 

1927 – 1946  K 4  

 
   b) Evidenční knihy 
 

5   Matrika žáků  1881 – 1885 K 5  
6   Matrika žáků  1885 – 1894 K 6  
7   Matrika žáků  1895 – 1898 K 7  
8   Matrika žáků  1907 – 1932 K 8  
9   Matrika žáků  1932 – 1952 K 9  

10   Matrika žáků (matrika dětí školou povinných, 
které nechodí do svých povinných národních škol) 

1938 – 1953 K 10  

11   Třídní výkaz  1872 – 1873 K 11  
12   Třídní výkaz  1873 – 1874 K 12  
13   Třídní výkaz  1874 – 1875 K 13  
14   Třídní výkaz  1875 – 1876 K 14  
15   Třídní výkaz  1876 – 1877 K 15  
16   Třídní výkaz  1877 – 1878 K 16  
17   Třídní výkaz  1878 – 1879 K 17  
18   Třídní výkaz  1879 – 1880 K 18  
19   Třídní výkaz  1880 – 1881 K 19  
20   Třídní výkaz  1881 – 1882 K 20  
21   Třídní výkaz  1882 – 1883 K 21  
22   Třídní výkaz  1883 – 1884 K 22  
23   Třídní výkaz  1884 – 1885 K 23  
24   Třídní výkaz  1885 – 1886 K 24  
25   Třídní výkaz I. třída 1886 – 1887 K 25  
26   Třídní výkaz II. třída 1886 – 1887 K 26  
27   Třídní výkaz I. třída 1887 – 1888 K 27  
28   Třídní výkaz II. třída 1887 – 1888 K 28  
29   Třídní výkaz I. třída 1888 – 1889 K 29  
30   Třídní výkaz II. třída 1888 – 1889 K 30  
31   Třídní výkaz I. třída 1889 – 1890 K 31  
32   Třídní výkaz II. třída 1889 – 1890 K 32  
33   Třídní výkaz I. třída 1890 – 1891 K 33  
34   Třídní výkaz II. třída 1890 – 1891 K 34  
35   Třídní výkaz I. třída 1891 – 1892 K 35  
36   Třídní výkaz II. třída 1891 – 1892 K 36  
37   Třídní výkaz I. třída 1892 – 1893 K 37  
38   Třídní výkaz II. třída 1892 – 1893 K 38  
39   Třídní výkaz I. třída 1893 – 1894 K 39  
40   Třídní výkaz II. třída 1893 – 1894 K 40  



  

- 945 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

41   Třídní výkaz I. třída 1894 – 1895 K 41  
42   Třídní výkaz II. třída 1894 – 1895 K 42  
43   Třídní výkaz I. třída 1895 – 1896 K 43  
44   Třídní výkaz II. třída 1895 – 1896 K 44  
45   Třídní výkaz I. třída 1896 – 1897 K 45  
46   Třídní výkaz II. třída 1896 – 1897 K 46  
47   Třídní výkaz I. třída 1897 – 1898 K 47  
48   Třídní výkaz II. třída 1897 – 1898 K 48  
49   Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899 K 49  
50   Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899 K 50  
51   Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900 K 51  
52   Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900 K 52  
53   Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901 K 53  
54   Třídní výkaz II. třída 1900 – 1901 K 54  
55   Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902 K 55  
56   Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902 K 56  
57   Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 57  
58   Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 58  
59   Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 59  
60   Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 60  
61   Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 61  
62   Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905 K 62  
63   Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 63  
64   Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 64  
65   Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 65  
66   Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 66  
67   Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 67  
68   Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 68  
69   Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 69  
70   Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 70  
71   Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 71  
72   Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 72  
73   Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 73  
74   Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 74  
75   Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 75  
76   Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 76  
77   Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 77  
78   Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 78  
79   Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 79  
80   Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 80  
81   Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 81  
82   Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 82  
83   Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 83  
84   Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 84  
85   Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 85  
86   Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 86  
87   Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 87  
88   Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 88  
89   Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 89  
90   Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 90  



  

- 946 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

91   Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 91  
92   Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 92  
93   Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 93  
94   Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 94  
95   Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 95  
96   Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 96  
97   Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 97  
98   Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 98  
99   Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 99  

100   Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 100  
101   Třídní výkaz III. třída 1939 – 1940 K 101  
102   Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 102  
103   Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 103  
104   Třídní výkaz III. třída 1940 – 1941 K 104  
105   Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942 K 105  
106   Třídní výkaz II. třída 1941 – 1942 K 106  
107   Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943 K 107  
108   Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943 K 108  
109   Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944 K 109  
110   Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944 K 110  
111   Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945 K 111  
112   Třídní výkaz II. třída 1944 – 1945 K 112  
113   Třídní výkaz I. třída 1945 – 1946 K 113  
114   Třídní výkaz II. třída 1945 – 1946 K 114  
115   Třídní výkaz I. třída 1946 – 1947 K 115  
116   Třídní výkaz II. třída 1946 – 1947 K 116  
117   Třídní výkaz I. třída 1947 – 1948 K 117  
118   Třídní výkaz II. třída 1947 – 1948 K 118  
119   Třídní výkaz I. třída 1948 – 1949 K 119  
120   Třídní výkaz II. třída 1948 – 1949 K 120  
121   Třídní výkaz I. třída 1949 – 1950 K 121  
122   Třídní výkaz II. třída 1949 – 1950 K 122  
123   Třídní výkaz I. třída 1950 – 1951 K 123  
124   Třídní výkaz II. třída 1950 – 1951 K 124  
125   Třídní výkaz I. třída 1951 – 1952 K 125  
126   Třídní výkaz II. třída 1951 – 1952 K 126  
127   Třídní výkaz I. třída 1952 – 1953 K 127  
128   Třídní výkaz II. třída 1952 – 1953 K 128  
129   Třídní výkaz I. třída 1953 – 1954 K 129  
130   Třídní výkaz II. třída 1953 – 1954 K 130  
131   Třídní výkaz I. třída 1954 – 1955 K 131  
132   Třídní výkaz II. třída 1954 – 1955 K 132  
133   Třídní výkaz I. třída 1955 – 1956 K 133  
134   Třídní výkaz II. třída 1955 – 1956 K 134  
135   Třídní výkaz I. třída 1956 – 1957 K 135  
136   Třídní výkaz II. třída 1956 – 1957 K 136  
137   Třídní výkaz I. třída 1957 – 1958 K 137  
138   Třídní výkaz II. třída 1957 – 1958 K 138  
139   Třídní výkaz I. třída 1958 – 1959 K 139  
140   Třídní výkaz II. třída 1958 – 1959 K 140  



  

- 947 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

141   Třídní výkaz I. třída 1959 – 1960 K 141  
142   Třídní výkaz II. třída 1959 – 1960 K 142  
143   Třídní výkaz I. třída 1960 – 1961 K 143  
144   Třídní výkaz II. třída 1960 – 1961 K 144  
145   Třídní výkaz I. třída 1961 – 1962 K 145  
146   Třídní výkaz II. třída 1961 – 1962 K 146  
147   Třídní výkaz I. třída 1962 – 1963 K 147  
148   Třídní výkaz II. třída 1962 – 1963 K 148  
149   Třídní výkaz I. třída 1963 – 1964 K 149  
150   Třídní výkaz II. třída 1963 – 1964 K 150  
151   Třídní výkaz I. třída 1964 – 1965 K 151  
152   Třídní výkaz II. třída 1964 – 1965 K 152  
153   Třídní výkaz I. třída 1965 – 1966 K 153  
154   Třídní výkaz II. třída 1965 – 1966 K 154  
155   Třídní výkaz  1966 – 1967 K 155  
156   Třídní výkaz  1967 – 1968 K 156  
157   Třídní výkaz  1968 – 1969 K 157  
158   Třídní výkaz  1969 – 1970 K 158  
159   Třídní výkaz  1970 – 1971 K 159  
160   Třídní výkaz  1971 – 1972 K 160  
161   Třídní výkaz  1972 – 1973 K 161  
162   Třídní výkaz  1973 – 1974 K 162  
163   Třídní výkaz  1974 – 1975 K 163  
164   Seznam dětí osvobozených od školní docházky 1932 – 1937 K 164  
165   Inventář učebních pomůcek  1880 – 1935 K 165  
166   Inventář učitelské knihovny  1904 – 1939 K 166  
167   Inventář žákovské knihovny  1900 – 1926 K 167  
168   Katalog žákovské knihovny  1908 – 1940  K 168  
169   Soupis knih pro chudé  1908 – 1926  K 169  

 
   d) Ostatní knihy  
 

170   Školní kronika 1945 – 1952 K 170  
171   Školní kronika 1952 – 1965 K 171  
172   Školní kronika 1965 – 1975  K 172  

 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 

173   Podací deník 
23. 7. 1881 – 15. 12. 1896 

1881 – 1896 R 1 

174   Podací deník 1897 – 1899 R 2 
175   Podací deník 1910 – 1917 R 3 
176   Podací deník 1918 – 1922 R 4 
177   Podací deník 1923 – 1930 R 5 
178   Podací deník 1931 – 1938 R 6 
179   Podací deník 

1. 1. 1939 – 22. 6. 1943 
1939 – 1943 R 7 



  

- 948 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

180   Podací deník 
23. 6. 1943 – 28. 8. 1947 

1943 – 1947 R 8 

181   Podací deník 
29. 8. 1947 – 28. 8. 1951 

1947 – 1951 R 9 

182   Podací deník 
29. 8. 1951 – 30. 9. 1954 

1951 – 1954 R 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 949 - 

 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Nezdice 

 Časový rozsah: 1872 – 1975  

 Počet evidenčních  jednotek: 182 (172 knih, 10 podacích deníků) 

 Počet inventárních jednotek: 182 

 Rozsah v bm: 1,00 (0,87 knihy, 0,13 podací deníky) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 9 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 950 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní  škola  Nezdice na Šumavě 
 

1911 – 1958 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1354 
 
 
 
 
 
 



  

- 951 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 
 Již v roce 1883 se zvažovalo o vyškolení obce Nezdice ze školy ve Strašíně. K povolení 
došlo až v roce 1911.  

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve 
školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb. 
V roce 1984 byla škola změněna na základní školu zákonem č. 29/1984 Sb. 

Základní škola Nezdice na Šumavě byla zrušena v roce 1994. Žáci byli převedeni do 
Základní školy Strašín. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 20. 7. 1961 - přír. č. 96-100/61 Základní devítiletou 
školou Nezdice na Šumavě.  
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je 
dobrý. 
 

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/040-
0820/2008 ze dne 18. 11. 2008 vyřazeny dokumenty z let 1913 – 1956, celkem 0,37 bm. 

 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1911 – 1958. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací jsou také zápisy z porad.  

Ostatní dokumenty se získat nepodařilo, takže lze konstatovat, že se z let 1946 – 1994 žádné 
třídní výkazy nedochovaly. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 952 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 953 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 

1   Zápisy porad učitelského sboru 1948 – 1958  K 1  
 
   b) Evidenční knihy 
 

2   Matrika žáků  1936 – 1955  K 2  
3   Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912  K 3  
4   Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912  K 4  
5   Třídní výkaz III. třída 1911 – 1912  K 5  
6   Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913  K 6  
7   Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913  K 7  
8   Třídní výkaz III. třída 1912 – 1913  K 8  
9   Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914  K 9  

10   Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914  K 10  
11   Třídní výkaz III. třída 1913 – 1914  K 11  
12   Třídní výkaz IV. třída 1913 – 1914  K 12  
13   Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915  K 13  
14   Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915  K 14  
15   Třídní výkaz III. třída 1914 – 1915  K 15  
16   Třídní výkaz IV. třída 1914 – 1915  K 16  
17   Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916  K 17  
18   Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916  K 18  
19   Třídní výkaz III. třída 1915 – 1916  K 19  
20   Třídní výkaz IV. třída 1915 – 1916  K 20  
21   Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917  K 21  
22   Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917  K 22  
23   Třídní výkaz III. třída 1916 – 1917  K 23  
24   Třídní výkaz IV. třída 1916 – 1917  K 24  
25   Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918  K 25  
26   Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918  K 26  
27   Třídní výkaz III. třída 1917 – 1918  K 27  
28   Třídní výkaz IV. třída 1917 – 1918  K 28  
29   Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919  K 29  
30   Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919  K 30  
31   Třídní výkaz III. třída 1918 – 1919  K 31  
32   Třídní výkaz IV. třída 1918 – 1919  K 32  
33   Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920  K 33  
34   Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920  K 34  
35   Třídní výkaz III. třída 1919 – 1920  K 35  
36   Třídní výkaz IV. třída 1919 – 1920  K 36  
37   Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921  K 37  
38   Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921  K 38  
39   Třídní výkaz III. třída 1920 – 1921  K 39  
40   Třídní výkaz IV. třída 1920 – 1921  K 40  
41   Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922  K 41  
42   Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922  K 42  
43   Třídní výkaz III. třída 1921 – 1922  K 43  



  

- 954 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

44   Třídní výkaz IV. třída 1921 – 1922  K 44  
45   Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923  K 45  
46   Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923  K 46  
47   Třídní výkaz III. třída 1922 – 1923  K 47  
48   Třídní výkaz IV. třída 1922 – 1923  K 48  
49   Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924  K 49  
50   Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924  K 50  
51   Třídní výkaz III. třída 1923 – 1924  K 51  
52   Třídní výkaz IV. třída 1923 – 1924  K 52  
53   Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925  K 53  
54   Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925  K 54  
55   Třídní výkaz III. třída 1924 – 1925  K 55  
56   Třídní výkaz IV. třída 1924 – 1925  K 56  
57   Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926  K 57  
58   Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926  K 58  
59   Třídní výkaz III. třída 1925 – 1926  K 59  
60   Třídní výkaz IV. třída 1925 – 1926  K 60  
61   Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927  K 61  
62   Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927  K 62  
63   Třídní výkaz III. třída 1926 – 1927  K 63  
64   Třídní výkaz IV. třída 1926 – 1927  K 64  
65   Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928  K 65  
66   Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928  K 66  
67   Třídní výkaz III. třída 1927 – 1928  K 67  
68   Třídní výkaz IV. třída 1927 – 1928  K 68  
69   Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929  K 69  
70   Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929  K 70  
71   Třídní výkaz III. třída 1928 – 1929  K 71  
72   Třídní výkaz IV. třída 1928 – 1929  K 72  
73   Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930  K 73  
74   Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930  K 74  
75   Třídní výkaz III. třída 1929 – 1930  K 75  
76   Třídní výkaz IV. třída 1929 – 1930  K 76  
77   Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931  K 77  
78   Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931  K 78  
79   Třídní výkaz III. třída 1930 – 1931  K 79  
80   Třídní výkaz IV. třída 1930 – 1931  K 80  
81   Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932  K 81  
82   Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932  K 82  
83   Třídní výkaz III. třída 1931 – 1932  K 83  
84   Třídní výkaz IV. třída 1931 – 1932  K 84  
85   Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933  K 85  
86   Třídní výkaz II.a třída 1932 – 1933  K 86  
87   Třídní výkaz II.b třída 1932 – 1933  K 87  
88   Třídní výkaz III. třída 1932 – 1933  K 88  
89   Třídní výkaz IV. třída 1932 – 1933  K 89  
90   Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934  K 90  
91   Třídní výkaz II.a třída 1933 – 1934  K 91  
92   Třídní výkaz II.b třída 1933 – 1934  K 92  
93   Třídní výkaz III. třída 1933 – 1934  K 93  



  

- 955 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

94   Třídní výkaz IV. třída 1933 – 1934  K 94  
95   Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935  K 95  
96   Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935  K 96  
97   Třídní výkaz III. třída 1934 – 1935  K 97  
98   Třídní výkaz IV. třída 1934 – 1935  K 98  
99   Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936  K 99  

100   Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936  K 100  
101   Třídní výkaz III. třída 1935 – 1936  K 101  
102   Třídní výkaz IV. třída 1935 – 1936  K 102  
103   Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937  K 103  
104   Třídní výkaz II.a třída 1936 – 1937  K 104  
105   Třídní výkaz II.b třída 1936 – 1937  K 105  
106   Třídní výkaz III. třída 1936 – 1937  K 106  
107   Třídní výkaz IV. třída 1936 – 1937  K 107  
108   Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938  K 108  
109   Třídní výkaz II.a třída 1937 – 1938  K 109  
110   Třídní výkaz II.b třída 1937 – 1938  K 110  
111   Třídní výkaz III. třída 1937 – 1938  K 111  
112   Třídní výkaz IV. třída 1937 – 1938  K 112  
113   Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939  K 113  
114   Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939  K 114  
115   Třídní výkaz III. třída 1938 – 1939  K 115  
116   Třídní výkaz IV.a třída 1938 – 1939  K 116  
117   Třídní výkaz IV.b třída 1938 – 1939  K 117  
118   Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940  K 118  
119   Třídní výkaz II.a třída 1939 – 1940  K 119  
120   Třídní výkaz II.b třída 1939 – 1940  K 120  
121   Třídní výkaz III.a třída 1939 – 1940  K 121  
122   Třídní výkaz III.b třída 1939 – 1940  K 122  
123   Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941  K 123  
124   Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941  K 124  
125   Třídní výkaz III. třída 1940 – 1941  K 125  
126   Třídní výkaz IV.a třída 1940 – 1941  K 126  
127   Třídní výkaz IV.b třída 1940 – 1941  K 127  
128   Třídní výkaz I.a třída 1941 – 1942  K 128  
129   Třídní výkaz I.b třída 1941 – 1942  K 129  
130   Třídní výkaz II.a třída 1941 – 1942  K 130  
131   Třídní výkaz II.b třída 1941 – 1942  K 131  
132   Třídní výkaz III. třída 1941 – 1942  K 132  
133   Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943  K 133  
134   Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943  K 134  
135   Třídní výkaz III. třída 1942 – 1943  K 135  
136   Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944  K 136  
137   Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944  K 137  
138   Třídní výkaz III. třída 1943 – 1944  K 138  
139   Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945  K 139  
140   Třídní výkaz II. třída 1944 – 1945  K 140  
141   Třídní výkaz III. třída 1944 – 1945  K 141  
142   Třídní výkaz II. třída 1945 – 1946  K 142  

 



  

- 956 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
  
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 

143   Podací deník 1949 – 1954  R 1 
  
   b) Spisy 
 

144  3.2 Výroční zpráva 1955 – 1956  O 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 957 - 

 Název archivní pomůcky: Základní škola Nezdice na Šumavě 

 Časový rozsah: 1911 – 1958  

 Počet evidenčních  jednotek: 144 (142 knih, 1 podací deník, 1 fascikl) 

 Počet inventárních jednotek: 144 

 Rozsah v bm: 1,64 (1,62 knihy, 0,01 podací deník, 0,01 fascikl) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 8 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 958 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní odborná škola zemědělská  
Nezdice na Šumavě 

 
1928 – 1950 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1491 
 
 
 
 
 
 



  

- 959 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Lidová škola zemědělská v Nezdicích na Šumavě byla zřízena v roce 1928. Obvod školy 
tvořily obce Nezdice, Ostružno a Pohorsko.  

Lidová škola zemědělská v Nezdicích na Šumavě byla v roce 1948 přeměněna na Základní 
odbornou školu zemědělskou v Nezdicích na Šumavě výnosem MŠO č. 122/1948 ze dne 10. 8. 
1948. 
 Škola byla zrušena v roce 1950. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Nebylo dohledáno, kdy byly dokumenty školy předány do archivu. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je 
dobrý. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 

 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1928 – 1950. Fond tvoří třídní výkazy a podací 
deník.  
 Nebyly nalezeny třídní výkazy z let 1935 – 1950. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 960 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 961 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 

1   Třídní výkaz  1928 – 1929  K 1  
2   Třídní výkaz  1929 – 1930 K 2  
3   Třídní výkaz  1933 – 1934 K 3  
4   Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 4  
5   Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935  K 5  

 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 

6   Podací deník 1947 – 1950  R 1 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 962 - 

 Název archivní pomůcky: Základní odborná škola zemědělská  

  Nezdice na Šumavě 

 Časový rozsah: 1928 – 1950  

 Počet evidenčních  jednotek: 6 (5 knih, 1 podací deník) 

 Počet inventárních jednotek: 6 

 Rozsah v bm: 0,07 (0,06 knihy, 0,01 podací deník) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 963 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Národní  škola  Nicov 
 

1858 – 1949 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1356 
 
 
 
 
 
 



  

- 964 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Škola v Nicově vznikla asi v roce 1790. Nová školní budova byla postavena v roce 1815. 
V roce 1869 byla škola na základě školské reformy přeměněna na obecnou školu. 

V roce 1885 byla jednotřídní škola rozšířena na dvoutřídní. Přestavěna byla v roce 1890. 
Školu navštěvovalo 184 dětí z přiškolených obcí Zborovy, Hnačov a Lovčice. 

V roce 1948 byla obecná škola na základě zákona č. 95/1948 přejmenována na národní 
školu.  

Národní škola v Nicově byla uzavřena v roce 1949 a od školního roku 1949/50 byli žáci 
převedeni do školy v Plánici. 

 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 30. 1. 1968 - přír. č. 45/68 Základní devítiletou školou v 
Plánici. V roce 1970 fond zhruba uspořádal J. Beránek. 

 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je 
dobrý. 
 

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/040-
0821/2008 ze dne 18. 11. 2008 vyřazeny dokumenty z let 1910 – 1943, celkem 0,03 bm. 

 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1858 – 1949. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 965 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 966 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 

1   Matrika žáků I. třída 1872 K 1  
2   Matrika žáků II. třída 1872 K 2  
3   Matrika žáků  1875 K 3  
4   Matrika žáků  1876 K 4  
5   Matrika žáků  1877 K 5  
6   Matrika žáků  1878 K 6  
7   Matrika žáků  1879 K 7  
8   Matrika žáků  1880 K 8  
9   Matrika žáků  1881 K 9  

10   Matrika žáků  1882 K 10  
11   Matrika žáků  1883 K 11  
12   Matrika žáků  1884 K 12  
13   Matrika žáků  1885 K 13  
14   Matrika žáků  1886 – 1894 K 14  
15   Matrika žáků  1895 – 1915 K 15  
16   Třídní výkaz  1858 K 16  
17   Třídní výkaz  1861 K 17  
18   Třídní výkaz I. třída 1862 K 18  
19   Třídní výkaz II. třída 1862 K 19  
20   Třídní výkaz I. třída 1863 K 20  
21   Třídní výkaz II. třída 1863 K 21  
22   Třídní výkaz I. třída 1864 K 22  
23   Třídní výkaz II. třída 1864 K 23  
24   Třídní výkaz I. třída 1865 K 24  
25   Třídní výkaz II. třída 1865 K 25  
26   Třídní výkaz I. třída 1866 K 26  
27   Třídní výkaz II. třída 1866 K 27  
28   Třídní výkaz I. třída 1867 K 28  
29   Třídní výkaz II. třída 1867 K 29  
30   Třídní výkaz I. třída 1868 K 30  
31   Třídní výkaz II. třída 1868 K 31  
32   Třídní výkaz I. třída 1869 K 32  
33   Třídní výkaz II. třída 1869 K 33  
34   Třídní výkaz I. třída 1870 K 34  
35   Třídní výkaz I. třída 1871 K 35  
36   Třídní výkaz II. třída 1871 K 36  
37   Třídní výkaz  1872 K 37  
38   Třídní výkaz  1873 – 1874  K 38  
39   Třídní výkaz  1875 – 1876  K 39  
40   Třídní výkaz  1876 – 1877  K 40  
41   Třídní výkaz  1877 – 1878  K 41  
42   Třídní výkaz  1878 – 1879  K 42  
43   Třídní výkaz  1879 – 1880  K 43  
44   Třídní výkaz  1880 – 1881  K 44  
45   Třídní výkaz  1881 – 1882  K 45  
46   Třídní výkaz  1882 – 1883  K 46  



  

- 967 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

47   Třídní výkaz  1883 – 1884  K 47  
48   Třídní výkaz I. třída 1884 – 1885  K 48  
49   Třídní výkaz II. třída 1884 – 1885  K 49  
50   Třídní výkaz I. třída 1885 – 1886  K 50  
51   Třídní výkaz II. třída 1885 – 1886  K 51  
52   Třídní výkaz I. třída 1886 – 1887  K 52  
53   Třídní výkaz II. třída 1886 – 1887  K 53  
54   Třídní výkaz I. třída 1887 – 1888  K 54  
55   Třídní výkaz II. třída 1887 – 1888  K 55  
56   Třídní výkaz I. třída 1888 – 1889  K 56  
57   Třídní výkaz II. třída 1888 – 1889  K 57  
58   Třídní výkaz I. třída 1889 – 1890  K 58  
59   Třídní výkaz II. třída 1889 – 1890  K 59  
60   Třídní výkaz I. třída 1890 – 1891  K 60  
61   Třídní výkaz II. třída 1890 – 1891  K 61  
62   Třídní výkaz I. třída 1891 – 1892  K 62  
63   Třídní výkaz II. třída 1891 – 1892  K 63  
64   Třídní výkaz I. třída 1892 – 1893  K 64  
65   Třídní výkaz II. třída 1892 – 1893  K 65  
66   Třídní výkaz I. třída 1893 – 1894  K 66  
67   Třídní výkaz II. třída 1893 – 1894  K 67  
68   Třídní výkaz I. třída 1894 – 1895  K 68  
69   Třídní výkaz II. třída 1894 – 1895  K 69  
70   Třídní výkaz I. třída 1895 – 1896  K 70  
71   Třídní výkaz II. třída 1895 – 1896  K 71  
72   Třídní výkaz I. třída 1896 – 1897  K 72  
73   Třídní výkaz II. třída 1896 – 1897  K 73  
74   Třídní výkaz I. třída 1897 – 1898  K 74  
75   Třídní výkaz II. třída 1897 – 1898  K 75  
76   Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899  K 76  
77   Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900  K 77  
78   Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900  K 78  
79   Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901  K 79  
80   Třídní výkaz II. třída 1900 – 1901  K 80  
81   Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902  K 81  
82   Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902  K 82  
83   Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903  K 83  
84   Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903  K 84  
85   Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904  K 85  
86   Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904  K 86  
87   Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905  K 87  
88   Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906  K 88  
89   Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906  K 89  
90   Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907  K 90  
91   Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907  K 91  
92   Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908  K 92  
93   Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908  K 93  
94   Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909  K 94  
95   Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909  K 95  
96   Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910  K 96  



  

- 968 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

97   Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911  K 97  
98   Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911  K 98  
99   Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912  K 99  

100   Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912  K 100  
101   Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913  K 101  
102   Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913  K 102  
103   Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914  K 103  
104   Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914  K 104  
105   Třídní výkaz III. třída 1913 – 1914  K 105  
106   Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915  K 106  
107   Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915  K 107  
108   Třídní výkaz III. třída 1914 – 1915  K 108  
109   Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916  K 109  
110   Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916  K 110  
111   Třídní výkaz III. třída 1915 – 1916  K 111  
112   Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917  K 112  
113   Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917  K 113  
114   Třídní výkaz III. třída 1916 – 1917  K 114  
115   Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918  K 115  
116   Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 – 1919  K 116  
117   Třídní výkaz III. třída 1917 – 1918 – 1919  K 117  
118   Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920  K 118  
119   Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920  K 119  
120   Třídní výkaz III. třída 1919 – 1920  K 120  
121   Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921  K 121  
122   Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921  K 122  
123   Třídní výkaz III. třída 1920 – 1921  K 123  
124   Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922  K 124  
125   Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922  K 125  
126   Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923  K 126  
127   Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923  K 127  
128   Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924  K 128  
129   Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924  K 129  
130   Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925  K 130  
131   Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925  K 131  
132   Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926  K 132  
133   Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926  K 133  
134   Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927  K 134  
135   Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927  K 135  
136   Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928  K 136  
137   Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928  K 137  
138   Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929  K 138  
139   Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929  K 139  
140   Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930  K 140  
141   Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930  K 141  
142   Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931  K 142  
143   Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931  K 143  
144   Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932  K 144  
145   Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932  K 145  
146   Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933  K 146  



  

- 969 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

147   Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933  K 147  
148   Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934  K 148  
149   Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934  K 149  
150   Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935  K 150  
151   Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935  K 151  
152   Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936  K 152  
153   Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936  K 153  
154   Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937  K 154  
155   Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937  K 155  
156   Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938  K 156  
157   Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938  K 157  
158   Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939  K 158  
159   Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939  K 159  
160   Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940  K 160  
161   Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940  K 161  
162   Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941  K 162  
163   Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941  K 163  
164   Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942  K 164  
165   Třídní výkaz II. třída 1941 – 1942  K 165  
166   Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943  K 166  
167   Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943  K 167  
168   Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944  K 168  
169   Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944  K 169  
170   Třídní výkaz  1944 – 1945  K 170  
171   Třídní výkaz  1945 – 1946  K 171  
172   Třídní výkaz  1946 – 1947  K 172  
173   Třídní výkaz  1947 – 1948  K 173  
174   Třídní výkaz  1948 – 1949  K 174  
175   Zkušební výtah I. třída 1862 K 175  
176   Zkušební výtah I. třída 1862 K 176  
177   Zkušební výtah I. třída 1863 K 177  
178   Zkušební výtah I. třída 1863 K 178  
179   Zkušební výtah I. třída 1864 K 179  
180   Zkušební výtah I. třída 1864 K 180  
181   Zkušební výtah I. třída 1865 K 181  
182   Zkušební výtah I. třída 1865 K 182  
183   Zkušební výtah I. třída 1866 K 183  
184   Zkušební výtah I. třída 1866 K 184  
185   Zkušební výtah I. třída 1867 K 185  
186   Zkušební výtah I. třída 1867 K 186  
187   Zkušební výtah I. třída 1868 K 187  
188   Zkušební výtah I. třída 1868 K 188  
189   Zkušební výtah I. třída 1869 K 189  
190   Zkušební výtah I. třída 1869 K 190  
191   Zkušební výtah I. třída 1871 K 191  

 
 
 
 
 



  

- 970 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   b) Spisy 
 

192  1.3 Organizace školy (matrika školy) 1938 O 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 971 - 

 Název archivní pomůcky: Národní škola Nicov 

 Časový rozsah: 1858 – 1949  

 Počet evidenčních  jednotek: 192 (191 knih, 1 fascikl) 

 Počet inventárních jednotek: 192 

 Rozsah v bm: 1,03 (1,02 knihy, 0,01 fascikl) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 9 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 972 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obecná a měšťanská škola (německá), Nýrsko 
 

1859 – 1945 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1990 
 
 
 
 
 
 



  

- 973 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

První zmínka o škole v  Nýrsku je z roku 1656, ve které působil jako učitel Mikuláš Obser. 
Ten byl i varhaník. Škola v Nýrsku byla zřízena v čp. 44. V roce 1835 chodilo do nýrské školy 
celkem 328 dětí z Nýrska, Hodousic, Skelné Huti, Staré Lhoty, Zadních Chalup, Pajreku, Bystřice 
nad Úhlavou, Uhliště a Starého Lázu.  V roce 1869 byla škola dvojtřídní v roce 1873 trojtřídní a 
v roce 1878 byla zřízena třída pro dívky. Nová školní budova byla postavena v roce 1875. Původní 
škola v roce 1889 vyhořela. Při požáru byla zničena převážná většina dokumentů.  

V roce 1902 bylo povoleno zřízení měšťanské školy, která byla otevřena v roce 1904 a  
měla společnou správu s obecnou školou. Téhož roku byla započata stavba nové školní budovy, 
která byla  slavnostně vysvěcena 25. září 1905. 

Škola zanikla v roce 1945. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly vyčleněny z archivního fondu Základní škola Nýrsko, Školní ul. a byly 
předány do archivu 1. 10. 1997 - přír. č. 38/97 Základní školou Nýrsko, Školní ul. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do I. a  II. kategorie, jazyk archiválií je německý, fyzický stav archiválií 
je dobrý.  
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1859 – 1945. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy pouze měšťanské školy. Významným zdrojem informací jsou také zápisy z porad a 
kroniky. Ostatní dokumenty nebyly nalezeny. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 974 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 975 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 

1   Zápisy porad učitelského sboru MěŠ 1904 – 1910 K 1  
2   Zápisy porad učitelského sboru OŠ 1908 – 1925 K 2  
3   Zápisy porad učitelského sboru OŠ + MěŠ 

16. 12. 1919 – 27. 7. 1930 
1919 – 1930 K 3  

4   Zápisy porad učitelského sboru OŠ +  MěŠ 
1. 9. 1930 – 15. 9. 1939 

1930 – 1939 K 4  

5   Zápisy porad učitelského sboru OŠ 1935 – 1941 K 5  
6   Zápisy porad učitelského sboru OŠ 1942 – 1944 K 6  

 
   b) Evidenční knihy 
 

7   Soupis dětí  1859 K 7  
8   Soupis dětí  1861 K 8  
9   Soupis dětí  1862 K 9  

10   Soupis dětí (letní kurz) I. třída 1861 – 1862 K 10  
11   Soupis dětí (letní kurz) II. třída 1861 – 1862 K 11  
12   Soupis dětí   1862 – 1863 K 12  
13   Soupis dětí (zimní kurz) I. třída 1862 – 1863 K 13  
14   Soupis dětí (zimní kurz) II. třída 1862 – 1863 K 14  
15   Soupis dětí I. třída 1863 – 1864 K 15  
16   Soupis dětí II. třída 1863 – 1864 K 16  
17   Soupis dětí  1864 – 1865 K 17  
18   Soupis dětí (zimní kurz) II. třída 1864 – 1865 K 18  
19   Soupis dětí (letní kurz) II. třída 1864 – 1865 K 19  
20   Soupis dětí  1867 – 1868 K 20  
21   Soupis dětí (zimní kurz) II. třída 1868 – 1869 K 21  
22   Soupis dětí (letní kurz) II. třída 1868 – 1869 K 22  
23   Třídní výkaz I. třída, CH 1904 – 1905 K 23  
24   Třídní výkaz I. třída, CH 1905 – 1906  K 24  
25   Třídní výkaz II. třída, CH 1905 – 1906  K 25  
26   Třídní výkaz I. třída, CH 1906 – 1907  K 26  
27   Třídní výkaz II. třída, CH 1906 – 1907  K 27  
28   Třídní výkaz III. třída, CH 1906 – 1907  K 28  
29   Třídní výkaz I. třída, CH 1907 – 1908  K 29  
30   Třídní výkaz IV. třída, CH 1907 – 1908  K 30  
31   Třídní výkaz I. třída, D 1907 – 1908  K 31  
32   Třídní výkaz I. třída, CH 1908 – 1909  K 32  
33   Třídní výkaz II. třída, CH 1908 – 1909  K 33  
34   Třídní výkaz III. třída, CH 1908 – 1909  K 34  
35   Třídní výkaz IV. třída, CH 1908 – 1909  K 35  
36   Třídní výkaz II. třída, D 1908 – 1909  K 36  
37   Třídní výkaz I. třída, CH 1909 – 1910  K 37  
38   Třídní výkaz II. třída, CH 1909 – 1910  K 38  
39   Třídní výkaz IV. třída, CH 1909 – 1910  K 39  
40   Třídní výkaz III. třída, D 1909 – 1910  K 40  
41   Třídní výkaz I. třída, CH 1910 – 1911  K 41  



  

- 976 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

42   Třídní výkaz II. třída, CH 1910 – 1911  K 42  
43   Třídní výkaz III. třída, CH 1910 – 1911  K 43  
44   Třídní výkaz IV. třída, CH 1910 – 1911  K 44  
45   Třídní výkaz I. třída, D 1910 – 1911  K 45  
46   Třídní výkaz II. třída, D 1910 – 1911  K 46  
47   Třídní výkaz I. třída, CH 1911 – 1912  K 47  
48   Třídní výkaz II. třída, CH 1911 – 1912  K 48  
49   Třídní výkaz III. třída, CH 1911 – 1912  K 49  
50   Třídní výkaz IV. třída, CH 1911 – 1912  K 50  
51   Třídní výkaz II. třída, D 1911 – 1912  K 51  
52   Třídní výkaz III. třída, D 1911 – 1912  K 52  
53   Třídní výkaz I. třída, CH 1912 – 1913  K 53  
54   Třídní výkaz II. třída, CH 1912 – 1913  K 54  
55   Třídní výkaz III. třída, CH 1912 – 1913  K 55  
56   Třídní výkaz IV. třída, CH 1912 – 1913  K 56  
57   Třídní výkaz I. třída, D 1912 – 1913  K 57  
58   Třídní výkaz III. třída, D 1912 – 1913  K 58  
59   Třídní výkaz I. třída, CH 1913 – 1914  K 59  
60   Třídní výkaz II. třída, CH 1913 – 1914  K 60  
61   Třídní výkaz III. třída, CH 1913 – 1914  K 61  
62   Třídní výkaz IV. třída, CH 1913 – 1914  K 62  
63   Třídní výkaz I. třída, D 1913 – 1914  K 63  
64   Třídní výkaz II. třída, D 1913 – 1914  K 64  
65   Třídní výkaz I. třída, CH 1914 – 1915  K 65  
66   Třídní výkaz II. třída, CH 1914 – 1915  K 66  
67   Třídní výkaz III. třída, CH 1914 – 1915  K 67  
68   Třídní výkaz IV. třída, CH 1914 – 1915  K 68  
69   Třídní výkaz II. třída, D 1914 – 1915  K 69  
70   Třídní výkaz III. třída, D 1914 – 1915  K 70  
71   Třídní výkaz I. třída, CH 1915 – 1916  K 71  
72   Třídní výkaz II. třída, CH 1915 – 1916  K 72  
73   Třídní výkaz III. třída, CH 1915 – 1916  K 73  
74   Třídní výkaz IV. třída, CH 1915 – 1916  K 74  
75   Třídní výkaz I. třída, D 1915 – 1916  K 75  
76   Třídní výkaz III. třída, D 1915 – 1916  K 76  
77   Třídní výkaz I. třída, CH 1916 – 1917  K 77  
78   Třídní výkaz II. třída, CH 1916 – 1917  K 78  
79   Třídní výkaz III. třída, CH 1916 – 1917  K 79  
80   Třídní výkaz IV. třída, CH 1916 – 1917  K 80  
81   Třídní výkaz I. třída, D 1916 – 1917  K 81  
82   Třídní výkaz II. třída, D 1916 – 1917  K 82  
83   Třídní výkaz I. třída, CH 1917 – 1918  K 83  
84   Třídní výkaz II. třída, CH 1917 – 1918  K 84  
85   Třídní výkaz III. třída, CH 1917 – 1918  K 85  
86   Třídní výkaz IV. třída, CH 1917 – 1918  K 86  
87   Třídní výkaz II. třída, D 1917 – 1918  K 87  
88   Třídní výkaz III. třída, D 1917 – 1918  K 88  
89   Třídní výkaz I. třída, CH 1918 – 1919  K 89  
90   Třídní výkaz II. třída, CH 1918 – 1919  K 90  
91   Třídní výkaz III. třída, CH 1918 – 1919  K 91  



  

- 977 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

92   Třídní výkaz IV. třída, CH 1918 – 1919  K 92  
93   Třídní výkaz I. třída, D 1918 – 1919  K 93  
94   Třídní výkaz III. třída, D 1918 – 1919  K 94  
95   Třídní výkaz I. třída, CH 1919 – 1920  K 95  
96   Třídní výkaz II. třída, CH 1919 – 1920  K 96  
97   Třídní výkaz III. třída, CH 1919 – 1920  K 97  
98   Třídní výkaz JUK 1919 – 1920  K 98  
99   Třídní výkaz I. třída, D 1919 – 1920  K 99  

100   Třídní výkaz II. třída, D 1919 – 1920  K 100  
101   Třídní výkaz I. třída, CH 1920 – 1921  K 101  
102   Třídní výkaz III. třída, CH 1920 – 1921  K 102  
103   Třídní výkaz JUK 1920 – 1921  K 103  
104   Třídní výkaz I. třída, D 1920 – 1921  K 104  
105   Třídní výkaz II. třída, D 1920 – 1921  K 105  
106   Třídní výkaz III. třída, D 1920 – 1921  K 106  
107   Třídní výkaz I. třída, CH 1921 – 1922  K 107  
108   Třídní výkaz II. třída, CH 1921 – 1922  K 108  
109   Třídní výkaz III. třída, CH 1921 – 1922  K 109  
110   Třídní výkaz JUK 1921 – 1922  K 110  
111   Třídní výkaz I. třída, D 1921 – 1922  K 111  
112   Třídní výkaz II. třída, D 1921 – 1922  K 112  
113   Třídní výkaz III. třída, D 1921 – 1922  K 113  
114   Třídní výkaz I. třída, CH 1922 – 1923  K 114  
115   Třídní výkaz II. třída, CH 1922 – 1923  K 115  
116   Třídní výkaz III. třída, CH 1922 – 1923  K 116  
117   Třídní výkaz JUK 1922 – 1923  K 117  
118   Třídní výkaz I. třída, D 1922 – 1923  K 118  
119   Třídní výkaz II. třída, D 1922 – 1923  K 119  
120   Třídní výkaz III. třída, D 1922 – 1923  K 120  
121   Třídní výkaz I. třída, CH 1923 – 1924  K 121  
122   Třídní výkaz II. třída, CH 1923 – 1924  K 122  
123   Třídní výkaz III. třída, CH 1923 – 1924  K 123  
124   Třídní výkaz JUK 1923 – 1924  K 124  
125   Třídní výkaz I. třída, D 1923 – 1924  K 125  
126   Třídní výkaz II. třída, D 1923 – 1924  K 126  
127   Třídní výkaz III. třída, D 1923 – 1924  K 127  
128   Třídní výkaz I. třída, CH 1924 – 1925  K 128  
129   Třídní výkaz II. třída, CH 1924 – 1925  K 129  
130   Třídní výkaz III. třída, CH 1924 – 1925  K 130  
131   Třídní výkaz JUK 1924 – 1925  K 131  
132   Třídní výkaz I. třída, D 1924 – 1925  K 132  
133   Třídní výkaz II. třída, D 1924 – 1925  K 133  
134   Třídní výkaz III. třída, D 1924 – 1925  K 134  
135   Třídní výkaz I. třída, CH 1925 – 1926  K 135  
136   Třídní výkaz II. třída, CH 1925 – 1926  K 136  
137   Třídní výkaz III. třída, CH 1925 – 1926  K 137  
138   Třídní výkaz JUK 1925 – 1926  K 138  
139   Třídní výkaz I. třída, D 1925 – 1926  K 139  
140   Třídní výkaz II. třída, D 1925 – 1926  K 140  
141   Třídní výkaz III. třída, D 1925 – 1926  K 141  



  

- 978 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

142   Třídní výkaz I. třída, CH 1926 – 1927  K 142  
143   Třídní výkaz II. třída, CH 1926 – 1927  K 143  
144   Třídní výkaz III. třída, CH 1926 – 1927  K 144  
145   Třídní výkaz JUK 1926 – 1927  K 145  
146   Třídní výkaz I. třída, D 1926 – 1927  K 146  
147   Třídní výkaz II. třída, D 1926 – 1927  K 147  
148   Třídní výkaz III. třída, D 1926 – 1927  K 148  
149   Třídní výkaz I. třída, CH 1927 – 1928  K 149  
150   Třídní výkaz II. třída, CH 1927 – 1928  K 150  
151   Třídní výkaz III. třída, CH 1927 – 1928  K 151  
152   Třídní výkaz JUK 1927 – 1928  K 152  
153   Třídní výkaz I. třída, D 1927 – 1928  K 153  
154   Třídní výkaz II. třída, D 1927 – 1928  K 154  
155   Třídní výkaz III. třída, D 1927 – 1928  K 155  
156   Třídní výkaz I. třída, CH 1928 – 1929  K 156  
157   Třídní výkaz II. třída, CH 1928 – 1929  K 157  
158   Třídní výkaz III. třída, CH 1928 – 1929  K 158  
159   Třídní výkaz JUK 1928 – 1929  K 159  
160   Třídní výkaz I. třída, D 1928 – 1929  K 160  
161   Třídní výkaz II. třída, D 1928 – 1929  K 161  
162   Třídní výkaz III. třída, D 1928 – 1929  K 162  
163   Třídní výkaz I. třída, CH 1929 – 1930  K 163  
164   Třídní výkaz II. třída, CH 1929 – 1930  K 164  
165   Třídní výkaz III. třída, CH 1929 – 1930  K 165  
166   Třídní výkaz JUK 1929 – 1930  K 166  
167   Třídní výkaz I. třída, D 1929 – 1930  K 167  
168   Třídní výkaz II. třída, D 1929 – 1930  K 168  
169   Třídní výkaz III. třída, D 1929 – 1930  K 169  
170   Třídní výkaz I. třída, CH 1930 – 1931  K 170  
171   Třídní výkaz II. třída, CH 1930 – 1931  K 171  
172   Třídní výkaz III. třída, CH 1930 – 1931  K 172  
173   Třídní výkaz JUK 1930 – 1931  K 173  
174   Třídní výkaz I. třída, D 1930 – 1931  K 174  
175   Třídní výkaz II. třída, D 1930 – 1931  K 175  
176   Třídní výkaz III. třída, D 1930 – 1931  K 176  
177   Třídní výkaz I.a třída, CH 1931 – 1932  K 177  
178   Třídní výkaz I.b třída, CH 1931 – 1932  K 178  
179   Třídní výkaz II. třída, CH 1931 – 1932  K 179  
180   Třídní výkaz III. třída, CH 1931 – 1932  K 180  
181   Třídní výkaz JUK 1931 – 1932  K 181  
182   Třídní výkaz I. třída, D 1931 – 1932  K 182  
183   Třídní výkaz II. třída, D 1931 – 1932  K 183  
184   Třídní výkaz III. třída, D 1931 – 1932  K 184  
185   Třídní výkaz I.a třída, CH 1932 – 1933  K 185  
186   Třídní výkaz I.b třída, CH 1932 – 1933  K 186  
187   Třídní výkaz II.a třída, CH 1932 – 1933  K 187  
188   Třídní výkaz II.b třída, CH 1932 – 1933  K 188  
189   Třídní výkaz III. třída, CH 1932 – 1933  K 189  
190   Třídní výkaz JUK 1932 – 1933  K 190  
191   Třídní výkaz I. třída, D 1932 – 1933  K 191  



  

- 979 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

192   Třídní výkaz II. třída, D 1932 – 1933  K 192  
193   Třídní výkaz III. třída, D 1932 – 1933  K 193  
194   Třídní výkaz I.a třída, CH 1933 – 1934  K 194  
195   Třídní výkaz I.b třída, CH 1933 – 1934  K 195  
196   Třídní výkaz II.a třída, CH 1933 – 1934  K 196  
197   Třídní výkaz II.b třída, CH 1933 – 1934  K 197  
198   Třídní výkaz III. třída, CH 1933 – 1934  K 198  
199   Třídní výkaz JUK 1933 – 1934  K 199  
200   Třídní výkaz I. třída, D 1933 – 1934  K 200  
201   Třídní výkaz II. třída, D 1933 – 1934  K 201  
202   Třídní výkaz III. třída, D 1933 – 1934  K 202  
203   Třídní výkaz I.a třída, CH 1934 – 1935  K 203  
204   Třídní výkaz I.b třída, CH 1934 – 1935  K 204  
205   Třídní výkaz II.a třída, CH 1934 – 1935  K 205  
206   Třídní výkaz II.b třída, CH 1934 – 1935  K 206  
207   Třídní výkaz III. třída, CH 1934 – 1935  K 207  
208   Třídní výkaz JUK 1934 – 1935  K 208  
209   Třídní výkaz I. třída, D 1934 – 1935  K 209  
210   Třídní výkaz II. třída, D 1934 – 1935  K 210  
211   Třídní výkaz III. třída, D 1934 – 1935  K 211  
212   Třídní výkaz I. třída, CH 1935 – 1936  K 212  
213   Třídní výkaz II. třída, CH 1935 – 1936  K 213  
214   Třídní výkaz III. třída, CH 1935 – 1936  K 214  
215   Třídní výkaz JUK 1935 – 1936  K 215  
216   Třídní výkaz I. třída, D 1935 – 1936  K 216  
217   Třídní výkaz II. třída, D 1935 – 1936  K 217  
218   Třídní výkaz III. třída, D 1935 – 1936  K 218  
219   Třídní výkaz I. třída, CH 1936 – 1937  K 219  
220   Třídní výkaz II.a třída, CH 1936 – 1937  K 220  
221   Třídní výkaz II.b třída, CH 1936 – 1937  K 221  
222   Třídní výkaz III. třída, CH 1936 – 1937  K 222  
223   Třídní výkaz JUK 1936 – 1937  K 223  
224   Třídní výkaz I. třída, D 1936 – 1937  K 224  
225   Třídní výkaz II. třída, D 1936 – 1937  K 225  
226   Třídní výkaz III. třída, D 1936 – 1937  K 226  
227   Třídní výkaz I. třída, CH 1937 – 1938  K 227  
228   Třídní výkaz II. třída, CH 1937 – 1938  K 228  
229   Třídní výkaz III. třída, CH 1937 – 1938  K 229  
230   Třídní výkaz JUK 1937 – 1938  K 230  
231   Třídní výkaz I. třída, D 1937 – 1938  K 231  
232   Třídní výkaz II. třída, D 1937 – 1938  K 232  
233   Třídní výkaz III. třída, D 1937 – 1938  K 233  
234   Třídní výkaz I. třída, CH 1938 – 1939  K 234  
235   Třídní výkaz II.a třída, CH 1938 – 1939  K 235  
236   Třídní výkaz II.b třída, CH 1938 – 1939  K 236  
237   Třídní výkaz III. třída, CH 1938 – 1939  K 237  
238   Třídní výkaz JUK 1938 – 1939  K 238  
239   Třídní výkaz I. třída, D 1938 – 1939  K 239  
240   Třídní výkaz II. třída, D 1938 – 1939  K 240  
241   Třídní výkaz III. třída, D 1938 – 1939  K 241  



  

- 980 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

242   Třídní výkaz I. třída, CH 1939 – 1940  K 242  
243   Třídní výkaz II. třída, CH 1939 – 1940  K 243  
244   Třídní výkaz III. třída, CH 1939 – 1940  K 244  
245   Třídní výkaz JUK 1939 – 1940  K 245  
246   Třídní výkaz I. třída, D 1939 – 1940  K 246  
247   Třídní výkaz II. třída, D 1939 – 1940  K 247  
248   Třídní výkaz I. třída, CH 1940 – 1941  K 248  
249   Třídní výkaz II.a třída, CH 1940 – 1941  K 249  
250   Třídní výkaz II.b třída, CH 1940 – 1941  K 250  
251   Třídní výkaz III. třída, CH 1940 – 1941  K 251  
252   Třídní výkaz IV. třída, CH 1940 – 1941  K 252  
253   Třídní výkaz I. třída, D 1940 – 1941  K 253  
254   Třídní výkaz II. třída, D 1940 – 1941  K 254  
255   Třídní výkaz III. třída, D 1940 – 1941  K 255  
256   Třídní výkaz I. třída, CH 1941 – 1942  K 256  
257   Třídní výkaz II.a třída, CH 1941 – 1942  K 257  
258   Třídní výkaz II.b třída, CH 1941 – 1942  K 258  
259   Třídní výkaz III. třída, CH 1941 – 1942  K 259  
260   Třídní výkaz IV. třída, CH 1941 – 1942  K 260  
261   Třídní výkaz V. třída, CH 1941 – 1942  K 261  
262   Třídní výkaz I. třída, D 1941 – 1942  K 262  
263   Třídní výkaz II. třída, D 1941 – 1942  K 263  
264   Třídní výkaz III. třída, D 1941 – 1942  K 264  
265   Třídní výkaz IV. třída, D 1941 – 1942  K 265  
266   Třídní výkaz III.a třída, CH 1942 – 1943  K 266  
267   Třídní výkaz III.b třída, CH 1942 – 1943  K 267  
268   Třídní výkaz IV. třída, CH 1942 – 1943  K 268  
269   Třídní výkaz I. třída, D 1942 – 1943  K 269  
270   Třídní výkaz II. třída, D 1942 – 1943  K 270  
271   Třídní výkaz III. třída, D 1942 – 1943  K 271  
272   Třídní výkaz IV. třída, D 1942 – 1943  K 272  
273   Třídní výkaz I.a třída, CH 1943 – 1944  K 273  
274   Třídní výkaz I.b třída, CH 1943 – 1944  K 274  
275   Třídní výkaz II. třída, CH 1943 – 1944  K 275  
276   Třídní výkaz III. třída, CH 1943 – 1944  K 276  
277   Třídní výkaz IV. třída, CH 1943 – 1944  K 277  
278   Třídní výkaz V. třída, CH 1943 – 1944  K 278  
279   Třídní výkaz I. třída, D 1943 – 1944  K 279  
280   Třídní výkaz II. třída, D 1943 – 1944  K 280  
281   Třídní výkaz III. třída, D 1943 – 1944  K 281  
282   Třídní výkaz IV. třída, D 1943 – 1944  K 282  
283   Třídní výkaz I.b třída, CH 1944 – 1945  K 283  
284   Třídní výkaz II. třída, CH 1944 – 1945  K 284  
285   Třídní výkaz III. třída, CH 1944 – 1945  K 285  
286   Třídní výkaz IV. třída, CH 1944 – 1945  K 286  
287   Třídní výkaz V. třída, CH 1944 – 1945  K 287  
288   Třídní výkaz VI. třída, CH 1944 – 1945  K 288  
289   Třídní výkaz I. třída, D 1944 – 1945  K 289  
290   Třídní výkaz II. třída, D 1944 – 1945  K 290  
291   Třídní výkaz III. třída, D 1944 – 1945  K 291  



  

- 981 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

292   Třídní výkaz IV. třída, D 1944 – 1945  K 292  
293   Závěrečné zkoušky  1926 – 1934 K 293  
294   Závěrečné zkoušky  1939 – 1940  K 294  
295   Inventář hlavní OŠ  1900 – 1944 K 295  
296   Inventář hlavní MěŠ  1904 – 1936 K 296  
297   Inventář pomůcek  1924 – 1934 K 297  
298   Inventář pomůcek  1934 – 1936 K 298  

 
   c) Účetní knihy  
 

299   Výplatní kniha 1934 – 1938 K 299  
300   Kniha příjmů 1939 – 1945 K 300  

 
   d) Ostatní knihy  
 

301   Školní kronika 1892 – 1903  K 301  
302   Školní kronika 1907 – 1938  K 302  
303   Nařízení  1864 – 1881 K 303  

 
 
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   b) Spisy 
 

304  1.7 Personální věci učitelů  
- osobní spisy, 1906 – 1937 
- výplatní listy, 1917 – 1920  

1906 – 1937 N 1 

305  1.6 Personální věci žáků  
- třídní výkazy, 1907 – 1908  
- osobní spisy, 1931 – 1933  

1907 – 1933  N 2 

306   Personální věci žáků (osobní spisy) 1934 – 1935 N 3 
307   Personální věci žáků (osobní spisy) 1936 – 1937 N 4 
308   Personální věci žáků (osobní spisy) 1938 N 5 
309   Personální věci žáků (osobní spisy) 1939 N 6 
310   Personální věci žáků (osobní spisy) 1940 N 7 
311  3.2 Koncept kronikářských záznamů 1881 N 7 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 982 - 

 Název archivní pomůcky: Obecná a měšťanská škola (německá), Nýrsko 

 Časový rozsah: 1859 – 1945  

 Počet evidenčních  jednotek: 310 (303 knih, 7 kartonů) 

 Počet inventárních jednotek: 306 

 Rozsah v bm: 2,53 (1,76 knihy, 0,77 kartony) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 11 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 983 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zvláštní škola Nýrsko 
 

1950 – 1994 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1920 
 
 
 
 
 
 



  

- 984 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Zvláštní škola v Nýrsku byla zřízena v roce 1950, podle zákona č. 95/1948 Sb. a její činnost 
byla ukončena 30. 6. 1994. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 9. 12. 2005 - přír. č. 51/2005 a 10. 4. 2008 - přír. č. 
16/2008 Základní školou Nýrsko, Komenského ul.  
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do II. kategorie, jazyk archiválií je český, fyzický stav archiválií je dobrý.
  
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1950 – 1994. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací jsou také zápisy z porad.  
 Nebyly nalezeny třídní výkazy z let 1959 – 1994. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 985 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 986 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 

1   Zápisy porad učitelského sboru 1981 – 1994  K 1  
 
   b) Evidenční knihy 
 

2   Třídní výkaz  1950 – 1951 K 2  
3   Třídní výkaz  1951 – 1952 K 3  
4   Třídní výkaz  1952 – 1953 K 4  
5   Třídní výkaz  1953 – 1954 K 5  
6   Třídní výkaz  1954 – 1955 K 6  
7   Třídní výkaz  1955 – 1956 K 7  
8   Třídní výkaz  1956 – 1957 K 8  
9   Třídní výkaz  1957 – 1958 K 9  

10   Třídní výkaz  1958 – 1959  K 10  
 
 
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 

11   Podací deník 1983 – 1994  R 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 987 - 

 Název archivní pomůcky: Zvláštní škola Nýrsko 

 Časový rozsah: 1950 – 1994  

 Počet evidenčních  jednotek: 11 (10 knih, 1 podací deník) 

 Počet inventárních jednotek: 11 

 Rozsah v bm: 0,06 (0,05 knihy, 0,01 podací deník) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 988 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní odborná škola Nýrsko 
 

1945 – 1951 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1492 
 
 
 
 
 
 



  

- 989 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Dne 15. 10. 1945 bylo zahájeno vyučování v Učňovské škole v Nýrsku. Postupně byly 
otevírány třídy K – kovodělná (pro mechaniky a pro optiky), Ob – obchodní, O – krejčovská, P – 
potravní, R – pro různé učební obory (truhláři, zámečníci, obuvníci, elektrotechnici, kováři). V roce 
1947 byl změněn název na Základní odborná škola v Nýrsku, která byla od roku 1949 pobočkou 
Základní odborné školy v Klatovech. V roce 1951 byla zrušena a žáci byli převedeni do Klatov. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit.  
Dokumenty školy byly předány do archivu 19. 5. 1964 - přír. č. 1960/64 Střední průmyslovou 
školou strojní v Klatovech. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je 
dobrý. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1945 – 1951. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací jsou také zápisy z porad.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 990 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 991 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 

1   Zápisy porad učitelského sboru 1946 – 1948  K 1  
 
   b) Evidenční knihy 
 

2   Třídní výkaz Ob – 1a 1945 – 1946  K 2  
3   Třídní výkaz K – 1 1946 – 1947  K 3  
4   Třídní výkaz Ob – 1 1946 – 1947  K 4  
5   Třídní výkaz O – 1 1946 – 1947  K 5  
6   Třídní výkaz P – 1 1946 – 1947  K 6  
7   Třídní výkaz R – 1 1946 – 1947  K 7  
8   Třídní výkaz K – 1 1947 – 1948  K 8  
9   Třídní výkaz K – 1a 1947 – 1948  K 9  

10   Třídní výkaz K – 2 1947 – 1948  K 10  
11   Třídní výkaz K – 2a 1947 – 1948  K 11  
12   Třídní výkaz K – 2 1948 – 1949  K 12  
13   Třídní výkaz K – 3 1948 – 1949  K 13  

 
 
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 

14   Podací deník 1946 – 1950  R 1 
 
   b) Spisy 
 

15  1.8 Personální věci žáků (katalogové listy) 1949 – 1951  O 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 992 - 

 Název archivní pomůcky: Základní odborná škola Nýrsko 

 Časový rozsah: 1945 – 1951  

 Počet evidenčních  jednotek: 15 (13 knih, 1 podací deník, 1 fascikl) 

 Počet inventárních jednotek: 15 

 Rozsah v bm: 0,13 (0,09 knihy, 0,03 podací deník, 0,01 fascikl) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 993 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní  devítiletá škola  Ondřejovice 
 

1914 – 1961 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1357 
 
 
 
 
 
 



  

- 994 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Obecná jednotřídní škola v Ondřejovicích byla otevřena dne 15. 4. 1914. Avšak jednání o 
zřízení této školy probíhalo již od roku 1909. Školu navštěvovalo 23 dětí z Ondřejovic a 25 dětí 
z Hvízdalky, které dříve navštěvovaly školu v Janovicích nad Úhlavou. 

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve 
školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  

Rozhodnutím odboru školství ONV Klatovy byla dne 30. 6. 1961 Základní devítiletá škola 
pro 1. – 5. postupný ročník v Ondřejovicích zrušena. Žáci byli převedeni do ZDŠ Janovice nad 
Úhlavou. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 26. 1. 1968 - přír. č. 26/68 Základní devítiletou školou 
Janovice nad Úhlavou. V roce 1968 uspořádal  J. Beránek. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do I. a II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je 
dobrý. 
 

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/040-
0823/2008 ze dne 18. 11. 2008 vyřazeny dokumenty z let 1941 – 1942, celkem 0,01 bm. 

 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1914 – 1961. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací jsou také kroniky.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 995 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 996 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 

1   Zápisy porad rodičovského sdružení 1934 – 1959  K 1  
 
   b) Evidenční knihy 
 

2   Třídní výkaz  1914 K 2  
3   Třídní výkaz  1914 – 1915 K 3  
4   Třídní výkaz  1915 – 1916 K 4  
5   Třídní výkaz  1916 – 1917 K 5  
6   Třídní výkaz  1917 – 1918 K 6  
7   Třídní výkaz  1918 – 1919 K 7  
8   Třídní výkaz  1919 – 1920 K 8  
9   Třídní výkaz  1920 – 1921 K 9  

10   Třídní výkaz  1921 – 1922 K 10  
11   Třídní výkaz  1922 – 1923 K 11  
12   Třídní výkaz  1923 – 1924 K 12  
13   Třídní výkaz  1924 – 1925 K 13  
14   Třídní výkaz  1925 – 1926 K 14  
15   Třídní výkaz  1926 – 1927 K 15  
16   Třídní výkaz  1927 – 1928 K 16  
17   Třídní výkaz  1928 – 1929 K 17  
18   Třídní výkaz  1929 – 1930 K 18  
19   Třídní výkaz  1930 – 1931 K 19  
20   Třídní výkaz  1931 – 1932 K 20  
21   Třídní výkaz  1932 – 1933 K 21  
22   Třídní výkaz  1933 – 1934 K 22  
23   Třídní výkaz  1934 – 1935 K 23  
24   Třídní výkaz  1935 – 1936 K 24  
25   Třídní výkaz  1936 – 1937 K 25  
26   Třídní výkaz  1937 – 1938 K 26  
27   Třídní výkaz  1938 – 1939 K 27  
28   Třídní výkaz  1939 – 1940 K 28  
29   Třídní výkaz  1940 – 1941 K 29  
30   Třídní výkaz  1941 – 1942 K 30  
31   Třídní výkaz  1942 – 1943 K 31  
32   Třídní výkaz  1943 – 1944 K 32  
33   Třídní výkaz  1944 – 1945 K 33  
34   Třídní výkaz  1945 – 1946 K 34  
35   Třídní výkaz  1946 – 1947 – 1948  K 35  
36   Třídní výkaz  1948 – 1949 K 36  
37   Třídní výkaz  1949 – 1950 K 37  
38   Třídní výkaz  1950 – 1951 K 38  
39   Třídní výkaz  1951 – 1952 K 39  
40   Třídní výkaz  1952 – 1953 K 40  
41   Třídní výkaz  1953 – 1954 K 41  
42   Třídní výkaz  1954 – 1955 K 42  
43   Třídní výkaz  1955 – 1956 K 43  



  

- 997 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

44   Třídní výkaz  1956 – 1957 K 44  
45   Třídní výkaz  1957 – 1958 K 45  
46   Třídní výkaz  1958 – 1959 K 46  
47   Třídní výkaz  1959 – 1960 K 47  
48   Třídní výkaz  1960 – 1961 K 48  

 
   d) Ostatní knihy  
 

49   Školní kronika 1914 – 1940 K 49  
50   Školní kronika 1941 – 1961  K 50  

 
    
   III.  F o t o g r a f i e 
 
   a) Fotografie 
 

51   Fotografie (4ks skupina dětí ve třídě, 4 ks škola) /1950 – 1960/ F 1-8 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 998 - 

 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Ondřejovice 

 Časový rozsah: 1914 – 1961  

 Počet evidenčních  jednotek: 58 (50 knih, 8 fotografií) 

 Počet inventárních jednotek: 51 

 Rozsah v bm: 0,34 (0,33 knihy, 0,01 fotografie) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 6 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 999 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní devítiletá škola Ostružno 
 

1876 – 1976 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1358 
 
 
 
 
 
 



  

- 1000 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Vyučování v Obecné škole v Ostružně bylo zahájeno 1. ledna 1874 v domě č. 1. Přiškolena 
byla obec Šimanov. V roce 1876 byla postavena a otevřena školní budova. 

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve 
školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  

Rozhodnutím ONV Klatovy byla dne 1. 9. 1976 Základní devítiletá škola pro 1. – 5. 
postupný ročník v Ostružně zrušena. Žáci byli převedeni do ZDŠ Sušice, Nejedlého ul. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 20. 7. 1961 - přír. č. 87-91/61 a 7. 10. 1976 - přír. č. 
198/76 Základní devítiletou školou Ostružno. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do I. a  II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je 
dobrý. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 

 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1876 – 1976. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací jsou také zápisy z porad a kroniky.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 1001 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 1002 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 

1   Zápisy porad učitelského sboru 
1. 10. 1908 – 14. 7. 1913 

1908 – 1913 K 1  

2   Zápisy porad učitelského sboru 
17. 9. 1913 – 3. 12. 1922 

1913 – 1922 K 2  

3   Zápisy porad učitelského sboru 
1. 3. 1923 – 29. 6. 1932 

1923 – 1932 K 3  

4   Zápisy porad učitelského sboru 
7. 9. 1932 – 12. 4. 1958 

1932 – 1958  K 4  

 
   b) Evidenční knihy 
 

5   Matrika žáků  1908 – 1938  K 5  
6   Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900 K 6  
7   Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901 K 7  
8   Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 8  
9   Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 9  

10   Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 10  
11   Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 11  
12   Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905 K 12  
13   Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 13  
14   Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 14  
15   Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 15  
16   Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 16  
17   Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 17  
18   Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 18  
19   Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 19  
20   Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 20  
21   Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 21  
22   Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 22  
23   Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 23  
24   Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 24  
25   Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 25  
26   Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 26  
27   Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 27  
28   Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 28  
29   Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 29  
30   Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 30  
31   Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 31  
32   Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915 K 32  
33   Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 33  
34   Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 34  
35   Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 35  
36   Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 36  
37   Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 37  
38   Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 38  
39   Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 39  



  

- 1003 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

40   Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 40  
41   Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 41  
42   Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 42  
43   Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 43  
44   Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921 K 44  
45   Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 45  
46   Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 46  
47   Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923 K 47  
48   Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923 K 48  
49   Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 49  
50   Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924 K 50  
51   Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 51  
52   Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 52  
53   Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 53  
54   Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 54  
55   Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 55  
56   Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 56  
57   Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 57  
58   Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 58  
59   Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 59  
60   Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 60  
61   Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 61  
62   Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 62  
63   Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 63  
64   Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 64  
65   Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 65  
66   Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 66  
67   Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 67  
68   Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 68  
69   Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 69  
70   Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 70  
71   Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 71  
72   Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 72  
73   Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 73  
74   Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 74  
75   Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 75  
76   Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 76  
77   Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 77  
78   Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 78  
79   Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 79  
80   Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 80  
81   Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 81  
82   Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 82  
83   Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 83  
84   Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 84  
85   Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942 K 85  
86   Třídní výkaz II. třída 1941 – 1942 K 86  
87   Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943 K 87  
88   Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943 K 88  
89   Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944 K 89  



  

- 1004 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

90   Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944 K 90  
91   Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945 K 91  
92   Třídní výkaz II. třída 1944 – 1945 K 92  
93   Třídní výkaz I. třída 1945 – 1946 K 93  
94   Třídní výkaz I. třída 1946 – 1947 K 94  
95   Třídní výkaz I. třída 1947 – 1948 K 95  
96   Třídní výkaz I. třída 1948 – 1949 K 96  
97   Třídní výkaz I. třída 1949 – 1950 K 97  
98   Třídní výkaz I. třída 1950 – 1951 K 98  
99   Třídní výkaz I. třída 1951 – 1952 K 99  

100   Třídní výkaz I. třída 1952 – 1953 K 100  
101   Třídní výkaz I. třída 1953 – 1954 K 101  
102   Třídní výkaz I. třída 1954 – 1955 K 102  
103   Třídní výkaz II. třída 1954 – 1955 K 103  
104   Třídní výkaz I. třída 1955 – 1956 K 104  
105   Třídní výkaz II. třída 1955 – 1956 K 105  
106   Třídní výkaz I. třída 1956 – 1957 K 106  
107   Třídní výkaz II. třída 1956 – 1957 K 107  
108   Třídní výkaz I. třída 1957 – 1958 K 108  
109   Třídní výkaz II. třída 1957 – 1958 K 109  
110   Třídní výkaz I. třída 1958 – 1959 K 110  
111   Třídní výkaz I. třída 1959 – 1960 K 111  
112   Třídní výkaz I. třída 1960 – 1961 K 112  
113   Třídní výkaz I. třída 1961 – 1962 K 113  
114   Třídní výkaz I. třída 1962 – 1963 K 114  
115   Třídní výkaz I. třída 1963 – 1964 K 115  
116   Třídní výkaz I. třída 1964 – 1965 K 116  
117   Třídní výkaz I. třída 1965 – 1966 K 117  
118   Třídní výkaz I. třída 1966 – 1967 K 118  
119   Třídní výkaz I. třída 1967 – 1968 K 119  
120   Třídní výkaz I. třída 1968 – 1969 K 120  
121   Třídní výkaz I. třída 1969 – 1970 K 121  
122   Třídní výkaz I. třída 1970 – 1971 K 122  
123   Třídní výkaz I. třída 1971 – 1972 K 123  
124   Třídní výkaz I. třída 1972 – 1973 K 124  
125   Třídní výkaz I. třída 1973 – 1974 K 125  
126   Třídní výkaz I. třída 1974 – 1975 K 126  
127   Třídní výkaz I. třída 1975 – 1976 K 127  

 
 
   d) Ostatní knihy  
 

128   Školní kronika 1876 – 1928 K 128  
129   Školní kronika 1928 – 1959 K 129  
130   Školní kronika 1940 – 1945 K 130  
131   Školní kronika 1959 – 1976  K 131  

 
 
 
 



  

- 1005 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
   
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 

132   Podací deník 
1. 8. 1917 – 12. 11. 1925 

1917 – 1925 R 1 

133   Podací deník 
19. 11. 1925 – 30. 12. 1934 

1925 – 1934 R 2 

134   Podací deník 
1. 9. 1934 – 24. 5. 1938 

1934 – 1938 R 3 

135   Podací deník 
1. 3. 1938 – 5. 12. 1940 

1938 – 1940 R 4 

136   Podací deník 
1. 12. 1943 – 25. 1. 1947 

1943 – 1947  R 5 

137   Podací deník 
25. 1. 1947 – 14. 10. 1950 

1947 – 1950 R 6 

138   Podací deník 
17. 10. 1950 – 17. 12. 1975  

1950 – 1975 R 7 

139   Podací deník 
20. 1. 1976 – 10. 6. 1976 

1976 R 8 

  
   b) Spisy 
 

140  1.3 Organizace školy (matrika) 1932  O 1 
 
 
   IV.  M a p y,  p l á n y 
 
   b) Plány 
 

141   Plán na přestavbu Obecné školy v Ostružně 
Josef Kotál Sušice, měřítko 1:200, 1 list, 
rukopis, kolorovaný 
originál 

1930 M 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 1006 - 

 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Ostružno 

 Časový rozsah: 1876 – 1976  

 Počet evidenčních  jednotek: 141 (131 knih, 8 podacích deníků, 1 fascikl, 1 plán) 

 Počet inventárních jednotek: 141 

 Rozsah v bm: 1,12 (1,02 knihy, 0,09 podací deníky, 0,01 fascikl) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 8 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 1007 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obecná škola (německá) Paště  
 

1936 – 1944 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1360 
 
 
 
 
 
 



  

- 1008 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Německé obecné školy v osadě Paště vznikla pravděpodobně v roce 1874. Osada Paště 
(německy Waid) byla částí rozsáhlé obce Stodůlky. Škola pravděpodobně zanikla v roce 1945. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 7. 11. 1960 - přír. č. 79/60 Státní archivem v Plzni.  
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do I. kategorie, jazyk archiválií je německý, fyzický stav archiválie je 
dobrý.  
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Archivní fond obsahuje pouze školní kroniku z let 1936 – 1944, kde je záznam o vedení 
předcházející kroniky od roku 1874. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 1009 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 1010 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   d) Ostatní knihy  
 

1   Školní kronika 1936 – 1944  K 1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 1011 - 

 Název archivní pomůcky: Obecná škola (německá) Paště 

 Časový rozsah: 1936 – 1944  

 Počet evidenčních  jednotek: 1 (1 kniha) 

 Počet inventárních jednotek: 1 

 Rozsah v bm: 0,02 (0,02 kniha) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 1012 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní devítiletá škola Petrovice 
 

1914 – 1962 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1361 
 
 
 
 
 
 



  

- 1013 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Obecná škola dvoutřídní v Petrovicích byla otevřena 1. října 1914, do té doby docházely 
děti do školy v Němčicích.  

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve 
školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  

Rozhodnutím odboru školství ONV Klatovy byla dne 31. 7. 1962 Základní devítiletá škola 
pro 1. – 5. ročník v Petrovicích uzavřena. Žáci byli převedeni do ZDŠ Měčín. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 16. 9. 1963 - delimitací z Okresního archivu Přeštice    
a 13. 5. 1998 - přír č. 51/98 Základní školou Měčín. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do I. a  II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je 
dobrý. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1914 – 1962. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací jsou také zápisy z porad a kroniky.  

Nebyly nalezeny třídní výkazy z let 1914 – 1929 a 1937 – 1961. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 1014 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 1015 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 

1   Zápisy porad učitelského sboru 
5. 10. 1914 – 4. 4. 1936 

1914 – 1936 K 1  

2   Zápisy porad učitelského sboru 
6. 5. 1936 – 20. 6. 1941 

1936 – 1941 K 2  

3   Zápisy porad učitelského sboru 
1. 9. 1941 – 18. 10. 1945 

1941 – 1945  K 3  

 
   b) Evidenční knihy 
 

4   Matrika žáků  1914 – 1962  K 4  
5   Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 5  
6   Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 6  
7   Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931  K 7  
8   Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933  K 8  
9   Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934  K 9  

10   Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934  K 10  
11   Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935  K 11  
12   Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935  K 12  
13   Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936  K 13  
14   Třídní výkaz I. třída 1936 – 1936  K 14  
15   Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937  K 15  
16   Třídní výkaz I. třída 1961 – 1962  K 16  

 
   d) Ostatní knihy  
 

17   Školní kronika 1914 – 1962 K 17  
18   Školní kronika 1940 – 1945  K 18  

 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 

19   Podací deník 1948 – 1952  R 1 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 1016 - 

 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Petrovice 

 Časový rozsah: 1914 – 1962  

 Počet evidenčních  jednotek: 19 (18 knih, 1 podací deník) 

 Počet inventárních jednotek: 19 

 Rozsah v bm: 0,21 (0,20 knihy, 0,01 podací deník) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 1017 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní devítiletá škola  
Petrovice nad Úhlavou 

 
1929 – 1961 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1363 
 
 
 
 
 
 



  

- 1018 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Česká obecná škola v Petrovicích nad Úhlavou byla založena v roce 1929. Již od roku 1872 
byla v obci zřízena obecná škola německá, z té se však žádné písemnosti nedochovaly.  
V roce 1938 byla škola zabrána Němci. Vyučování v českém jazyce bylo znovu zahájeno až 11. 9. 
1945. 

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve 
školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  

Rozhodnutím odboru školství ONV Klatovy byla dne 1. 7. 1961 Základní devítiletá škola 
pro 1. – 5. postupný ročník v Petrovicích nad Úhlavou zrušena. Žáci byli převedeni do ZDŠ 
Janovice nad Úhlavou. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 26. 1. 1968 - přír. č. 26/68 a 6. 2. 1976 - přír. č. 15/76 
Základní devítiletou školou Janovice nad Úhlavou. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do I. a  II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je 
dobrý. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1929 – 1961. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací je také kronika.  

Nebyly nalezeny třídní výkazy z let 1939 – 1961. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 1019 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 1020 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 

1   Třídní výkaz  1929 – 1930 K 1  
2   Třídní výkaz  1931 – 1932 K 2  
3   Třídní výkaz  1933 – 1934 K 3  
4   Třídní výkaz  1934 – 1935 K 4  
5   Třídní výkaz  1935 – 1936 K 5  
6   Třídní výkaz  1936 – 1937 K 6  
7   Třídní výkaz  1937 – 1938 K 7  
8   Třídní výkaz  1938 – 1939 K 8  

 
   d) Ostatní knihy  
 

9   Školní kronika 1945 – 1961  K 9  
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 1021 - 

 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Petrovice nad Úhlavou 

 Časový rozsah: 1929 – 1961  

 Počet evidenčních  jednotek: 9 (9 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 9 

 Rozsah v bm: 0,07 (0,07 knihy) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 1022 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola  
Petrovice u Sušice 

 
1802 – 2005 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1362 
 
 
 
 
 
 



  

- 1023 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

První písemná zmínka o škole v Petrovicích je z roku 1802. K Petrovicím byly přiškoleny 
Vojtice, Trsice, Vlastějova, Kněžice, Libětice, Picho, Posobice, Strunkov, Žíkov, Ruvná, Suchá, 
Javoří, Orlov, Mochov, Mokřany, Dolní Těšov, Chamutice, Světlá, Loučová, Jiřičná, Kojšice, 
Nová Veska, Pařezí, Kochanov Horní a Dolní. Školní budova byla postavena v roce 1822. 

V roce 1869 byla škola na základě školské reformy přeměněna na obecnou školu. V roce 
1875 byla dvoutřídní obecná škola rozšířena o třetí třídu. V roce 1907 byla zřízena expozitura 
v obci Vlastějov, uzavřena byla v roce 1919.  

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve 
školním roce 1961/62 byla národní škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 
186/1960 Sb. V roce 1984 byla škola změněna na základní školu zákonem č. 29/1984 Sb. 

V roce 1965 vznikla v Petrovicích mateřská škola, která byla od 1. 12. 2002 byla připojena 
k základní škole. Název školy se změnil na Základní škola a Mateřská škola Petrovice u Sušice. 

Základní škola byla uzavřena v roce 2005. Žáci byli převedení do základních škol v Sušici.  
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 10. 8. 1957 - přír. č. 503-513/57 Národní školou 
Petrovice u Sušice, 2. 3. 1998 - přír. č. 18/98 Základní školou Petrovice u Sušice a 28. 3. 2008 - 
přír. č. 20/2008 Obecním úřadem Petrovice u Sušice. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do I. a  II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je 
dobrý. 
 

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/040-
0824/2008 ze dne 18. 11. 2008 vyřazeny dokumenty z let 1875 – 1988, celkem 0,10 bm. 

 
Při pořádání byly vnitřní změnou č.1/1362 ze dne 07. 11. 2008 přesunuty dokumenty z let 

1945 – 1973, celkem 0,12 bm, do archivního fondu Základní devítiletá škola Svojšice (EL NAD 
1397). 

Při pořádání byly vnitřní změnou č.2/1362 ze dne 22. 04. 2009 přesunuty dokumenty z let 
1928 – 1929, celkem 0,01 bm, do nově zřízeného archivního fondu Živnostenská škola 
pokračovací Petrovice u Sušice (EL NAD 1991). 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1802 – 2005. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací jsou také zápisy z porad a kroniky.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
  



  

- 1024 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 1025 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 

1   Zápisy porad učitelského sboru 1977 – 1988 K 1  
2   Zápisy porad učitelského sboru 1988 – 2002 K 2  
3   Zápisy porad učitelského sboru 2002 – 2005 K 3  
4   Zápisy porad učitelského sboru (mateřská škola) 1965 – 1974 K 4  
5   Zápisy porad učitelského sboru (mateřská škola) 1974 – 1984 K 5  
6   Zápisy pracovních porad (mateřská škola) 1978 – 1990 K 6  

 
   b) Evidenční knihy 
 

7   Matrika žáků I. třída 1873 – 1874  K 7  
8   Matrika žáků I. třída 1874 – 1875  K 8  
9   Matrika žáků II. třída 1874 – 1875  K 9  

10   Matrika žáků III. třída 1874 – 1875  K 10  
11   Matrika žáků I. třída 1875 – 1876  K 11  
12   Matrika žáků II. třída 1875 – 1876  K 12  
13   Matrika žáků III. třída 1875 – 1876  K 13  
14   Matrika žáků I. třída 1876 – 1877  K 14  
15   Matrika žáků II. třída 1876 – 1877  K 15  
16   Matrika žáků III. třída 1876 – 1877  K 16  
17   Matrika žáků I. třída 1877 – 1878  K 17  
18   Matrika žáků II. třída 1877 – 1878  K 18  
19   Matrika žáků III. třída 1877 – 1878  K 19  
20   Matrika žáků I. třída 1878 – 1879  K 20  
21   Matrika žáků II. třída 1878 – 1879  K 21  
22   Matrika žáků III. třída 1878 – 1879  K 22  
23   Matrika žáků I. třída 1879 – 1880  K 23  
24   Matrika žáků II. třída 1879 – 1880  K 24  
25   Matrika žáků III. třída 1879 – 1880  K 25  
26   Matrika žáků I. třída 1880 – 1881  K 26  
27   Matrika žáků II. třída 1880 – 1881  K 27  
28   Matrika žáků III. třída 1880 – 1881  K 28  
29   Matrika žáků I. třída 1881 – 1882  K 29  
30   Matrika žáků II. třída 1881 – 1882  K 30  
31   Matrika žáků III. třída 1881 – 1882  K 31  
32   Matrika žáků I. třída 1882 – 1883  K 32  
33   Matrika žáků II. třída 1882 – 1883  K 33  
34   Matrika žáků III. třída 1882 – 1883  K 34  
35   Matrika žáků I.-III. třída 1884 – 1885  K 35  
36   Třídní výkaz I. třída 1873 – 1874 K 36  
37   Třídní výkaz II. třída 1873 – 1874 K 37  
38   Třídní výkaz I. třída 1874 – 1875 K 38  
39   Třídní výkaz II. třída 1874 – 1875 K 39  
40   Třídní výkaz III. třída 1874 – 1875 K 40  
41   Třídní výkaz I. třída 1875 – 1876 K 41  
42   Třídní výkaz II. třída 1875 – 1876 K 42  
43   Třídní výkaz III. třída 1875 – 1876 K 43  



  

- 1026 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

44   Třídní výkaz I. třída 1876 – 1877 K 44  
45   Třídní výkaz II. třída 1876 – 1877 K 45  
46   Třídní výkaz III. třída 1876 – 1877 K 46  
47   Třídní výkaz I. třída 1877 – 1878 K 47  
48   Třídní výkaz II. třída 1877 – 1878 K 48  
49   Třídní výkaz III. třída 1877 – 1878 K 49  
50   Třídní výkaz I. třída 1878 – 1879 K 50  
51   Třídní výkaz II. třída 1878 – 1879 K 51  
52   Třídní výkaz III. třída 1878 – 1879 K 52  
53   Třídní výkaz I. třída 1879 – 1880 K 53  
54   Třídní výkaz II. třída 1879 – 1880 K 54  
55   Třídní výkaz III. třída 1879 – 1880 K 55  
56   Třídní výkaz I. třída 1880 – 1881 K 56  
57   Třídní výkaz II. třída 1880 – 1881 K 57  
58   Třídní výkaz III. třída 1880 – 1881 K 58  
59   Třídní výkaz II. třída 1881 – 1882 K 59  
60   Třídní výkaz III. třída 1881 – 1882 K 60  
61   Třídní výkaz I. třída 1882 – 1883 K 61  
62   Třídní výkaz II. třída 1882 – 1883 K 62  
63   Třídní výkaz III. třída 1882 – 1883 K 63  
64   Třídní výkaz I. třída 1883 – 1884 K 64  
65   Třídní výkaz II. třída 1883 – 1884 K 65  
66   Třídní výkaz I. třída 1884 – 1885 K 66  
67   Třídní výkaz II. třída 1884 – 1885 K 67  
68   Třídní výkaz III. třída 1884 – 1885 K 68  
69   Třídní výkaz IV. třída 1884 – 1885 K 69  
70   Třídní výkaz I. třída 1885 – 1886 K 70  
71   Třídní výkaz II. třída 1885 – 1886 K 71  
72   Třídní výkaz III. třída 1885 – 1886 K 72  
73   Třídní výkaz IV. třída 1885 – 1886 K 73  
74   Třídní výkaz I. třída 1886 – 1887 K 74  
75   Třídní výkaz II. třída 1886 – 1887 K 75  
76   Třídní výkaz III. třída 1886 – 1887 K 76  
77   Třídní výkaz IV. třída 1886 – 1887 K 77  
78   Třídní výkaz II. třída 1887 – 1888 K 78  
79   Třídní výkaz III. třída 1887 – 1888 K 79  
80   Třídní výkaz IV. třída 1887 – 1888 K 80  
81   Třídní výkaz I. třída 1889 – 1890 K 81  
82   Třídní výkaz II. třída 1889 – 1890 K 82  
83   Třídní výkaz III. třída 1889 – 1890 K 83  
84   Třídní výkaz IV. třída 1889 – 1890 K 84  
85   Třídní výkaz I. třída 1890 – 1891 K 85  
86   Třídní výkaz II. třída 1890 – 1891 K 86  
87   Třídní výkaz III. třída 1890 – 1891 K 87  
88   Třídní výkaz IV. třída 1890 – 1891 K 88  
89   Třídní výkaz I. třída 1891 – 1892 K 89  
90   Třídní výkaz II. třída 1891 – 1892 K 90  
91   Třídní výkaz III. třída 1891 – 1892 K 91  
92   Třídní výkaz IV. třída 1891 – 1892 K 92  
93   Třídní výkaz V. třída 1891 – 1892 K 93  



  

- 1027 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

94   Třídní výkaz I. třída 1892 – 1893 K 94  
95   Třídní výkaz II. třída 1892 – 1893 K 95  
96   Třídní výkaz III. třída 1892 – 1893 K 96  
97   Třídní výkaz IV. třída 1892 – 1893 K 97  
98   Třídní výkaz V. třída 1892 – 1893 K 98  
99   Třídní výkaz I. třída 1893 – 1894 K 99  

100   Třídní výkaz II. třída 1893 – 1894 K 100  
101   Třídní výkaz III. třída 1893 – 1894 K 101  
102   Třídní výkaz IV. třída 1893 – 1894 K 102  
103   Třídní výkaz V. třída 1893 – 1894 K 103  
104   Třídní výkaz I. třída 1894 – 1895 K 104  
105   Třídní výkaz II. třída 1894 – 1895 K 105  
106   Třídní výkaz III. třída 1894 – 1895 K 106  
107   Třídní výkaz IV. třída 1894 – 1895 K 107  
108   Třídní výkaz V. třída 1894 – 1895 K 108  
109   Třídní výkaz I. třída 1895 – 1896 K 109  
110   Třídní výkaz II. třída 1895 – 1896 K 110  
111   Třídní výkaz III. třída 1895 – 1896 K 111  
112   Třídní výkaz IV. třída 1895 – 1896 K 112  
113   Třídní výkaz V. třída 1895 – 1896 K 113  
114   Třídní výkaz I. třída 1896 – 1897 K 114  
115   Třídní výkaz II. třída 1896 – 1897 K 115  
116   Třídní výkaz III. třída 1896 – 1897 K 116  
117   Třídní výkaz IV. třída 1896 – 1897 K 117  
118   Třídní výkaz V. třída 1896 – 1897 K 118  
119   Třídní výkaz I. třída 1897 – 1898 K 119  
120   Třídní výkaz II. třída 1897 – 1898 K 120  
121   Třídní výkaz III. třída 1897 – 1898 K 121  
122   Třídní výkaz IV. třída 1897 – 1898 K 122  
123   Třídní výkaz V. třída 1897 – 1898 K 123  
124   Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899 K 124  
125   Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899 K 125  
126   Třídní výkaz III. třída 1898 – 1899 K 126  
127   Třídní výkaz IV. třída 1898 – 1899 K 127  
128   Třídní výkaz V. třída 1898 – 1899 K 128  
129   Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900 K 129  
130   Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900 K 130  
131   Třídní výkaz III. třída 1899 – 1900 K 131  
132   Třídní výkaz IV. třída 1899 – 1900 K 132  
133   Třídní výkaz V. třída 1899 – 1900 K 133  
134   Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901 K 134  
135   Třídní výkaz II. třída 1900 – 1901 K 135  
136   Třídní výkaz III. třída 1900 – 1901 K 136  
137   Třídní výkaz IV. třída 1900 – 1901 K 137  
138   Třídní výkaz V. třída 1900 – 1901 K 138  
139   Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902 K 139  
140   Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902 K 140  
141   Třídní výkaz III. třída 1901 – 1902 K 141  
142   Třídní výkaz IV. třída 1901 – 1902 K 142  
143   Třídní výkaz V. třída 1901 – 1902 K 143  



  

- 1028 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

144   Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 144  
145   Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 145  
146   Třídní výkaz III. třída 1902 – 1903 K 146  
147   Třídní výkaz IV. třída 1902 – 1903 K 147  
148   Třídní výkaz V. třída 1902 – 1903 K 148  
149   Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 149  
150   Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 150  
151   Třídní výkaz III. třída 1903 – 1904 K 151  
152   Třídní výkaz IV. třída 1903 – 1904 K 152  
153   Třídní výkaz V. třída 1903 – 1904 K 153  
154   Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 154  
155   Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905 K 155  
156   Třídní výkaz III. třída 1904 – 1905 K 156  
157   Třídní výkaz IV. třída 1904 – 1905 K 157  
158   Třídní výkaz V. třída 1904 – 1905 K 158  
159   Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 159  
160   Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 160  
161   Třídní výkaz III. třída 1905 – 1906 K 161  
162   Třídní výkaz IV. třída 1905 – 1906 K 162  
163   Třídní výkaz V. třída 1905 – 1906 K 163  
164   Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 164  
165   Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 165  
166   Třídní výkaz III. třída 1906 – 1907 K 166  
167   Třídní výkaz IV. třída 1906 – 1907 K 167  
168   Třídní výkaz V. třída 1906 – 1907 K 168  
169   Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 169  
170   Třídní výkaz II.a třída 1907 – 1908 K 170  
171   Třídní výkaz II.b třída 1907 – 1908 K 171  
172   Třídní výkaz III. třída 1907 – 1908 K 172  
173   Třídní výkaz IV. třída 1907 – 1908 K 173  
174   Třídní výkaz Vlastějov 1907 – 1908 K 174  
175   Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 175  
176   Třídní výkaz II.a třída 1908 – 1909 K 176  
177   Třídní výkaz II.b třída 1908 – 1909 K 177  
178   Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 178  
179   Třídní výkaz II.a třída 1910 – 1911 K 179  
180   Třídní výkaz II.b třída 1910 – 1911 K 180  
181   Třídní výkaz III. třída 1910 – 1911 K 181  
182   Třídní výkaz IV. třída 1910 – 1911 K 182  
183   Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 183  
184   Třídní výkaz II.a třída 1911 – 1912 K 184  
185   Třídní výkaz II.b třída 1911 – 1912 K 185  
186   Třídní výkaz III. třída 1911 – 1912 K 186  
187   Třídní výkaz IV. třída 1911 – 1912 K 187  
188   Třídní výkaz Vlastějov 1911 – 1912 K 188  
189   Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 189  
190   Třídní výkaz II.a třída 1912 – 1913 K 190  
191   Třídní výkaz II.b třída 1912 – 1913 K 191  
192   Třídní výkaz III. třída 1912 – 1913 K 192  
193   Třídní výkaz IV. třída 1912 – 1913 K 193  



  

- 1029 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

194   Třídní výkaz Vlastějov 1912 – 1913 K 194  
195   Třídní výkaz III. třída 1913 – 1914 K 195  
196   Třídní výkaz IV. třída 1913 – 1914 K 196  
197   Třídní výkaz Vlastějov 1913 – 1914 K 197  
198   Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 198  
199   Třídní výkaz II.a třída 1914 – 1915 K 199  
200   Třídní výkaz II.b třída 1914 – 1915 K 200  
201   Třídní výkaz III. třída 1914 – 1915 K 201  
202   Třídní výkaz IV. třída 1914 – 1915 K 202  
203   Třídní výkaz Vlastějov 1914 – 1915 K 203  
204   Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 204  
205   Třídní výkaz II.a třída 1915 – 1916 K 205  
206   Třídní výkaz II.b třída 1915 – 1916 K 206  
207   Třídní výkaz III. třída 1915 – 1916 K 207  
208   Třídní výkaz IV. třída 1915 – 1916 K 208  
209   Třídní výkaz Vlastějov 1915 – 1916 K 209  
210   Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 210  
211   Třídní výkaz II.a třída 1916 – 1917 K 211  
212   Třídní výkaz II.b třída 1916 – 1917 K 212  
213   Třídní výkaz III. třída 1916 – 1917 K 213  
214   Třídní výkaz IV. třída 1916 – 1917 K 214  
215   Třídní výkaz Vlastějov 1916 – 1917 K 215  
216   Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 216  
217   Třídní výkaz II.a třída 1917 – 1918 K 217  
218   Třídní výkaz II.b třída 1917 – 1918 K 218  
219   Třídní výkaz III. třída 1917 – 1918 K 219  
220   Třídní výkaz IV. třída 1917 – 1918 K 220  
221   Třídní výkaz Vlastějov 1917 – 1918 K 221  
222   Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 222  
223   Třídní výkaz II.a třída 1918 – 1919 K 223  
224   Třídní výkaz II.b třída 1918 – 1919 K 224  
225   Třídní výkaz III. třída 1918 – 1919 K 225  
226   Třídní výkaz IV. třída 1918 – 1919 K 226  
227   Třídní výkaz Vlastějov 1918 – 1919 K 227  
228   Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 228  
229   Třídní výkaz II.a třída 1919 – 1920 K 229  
230   Třídní výkaz II.b třída 1919 – 1920 K 230  
231   Třídní výkaz III. třída 1919 – 1920 K 231  
232   Třídní výkaz IV. třída 1919 – 1920 K 232  
233   Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 233  
234   Třídní výkaz II.a třída 1920 – 1921 K 234  
235   Třídní výkaz II.b třída 1920 – 1921 K 235  
236   Třídní výkaz III. třída 1920 – 1921 K 236  
237   Třídní výkaz IV. třída 1920 – 1921 K 237  
238   Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 238  
239   Třídní výkaz II.a třída 1921 – 1922 K 239  
240   Třídní výkaz II.b třída 1921 – 1922 K 240  
241   Třídní výkaz III. třída 1921 – 1922 K 241  
242   Třídní výkaz IV. třída 1921 – 1922 K 242  
243   Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923 K 243  



  

- 1030 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

244   Třídní výkaz II.a třída 1922 – 1923 K 244  
245   Třídní výkaz II.b třída 1922 – 1923 K 245  
246   Třídní výkaz III. třída 1922 – 1923 K 246  
247   Třídní výkaz IV. třída 1922 – 1923 K 247  
248   Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 248  
249   Třídní výkaz II.a třída 1923 – 1924 K 249  
250   Třídní výkaz II.b třída 1923 – 1924 K 250  
251   Třídní výkaz III. třída 1923 – 1924 K 251  
252   Třídní výkaz IV. třída 1923 – 1924 K 252  
253   Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 253  
254   Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 254  
255   Třídní výkaz III.a třída 1924 – 1925 K 255  
256   Třídní výkaz III.b třída 1924 – 1925 K 256  
257   Třídní výkaz IV. třída 1924 – 1925 K 257  
258   Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 258  
259   Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 259  
260   Třídní výkaz III. třída 1925 – 1926 K 260  
261   Třídní výkaz IV. třída 1925 – 1926 K 261  
262   Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 262  
263   Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 263  
264   Třídní výkaz III. třída 1926 – 1927 K 264  
265   Třídní výkaz IV. třída 1926 – 1927 K 265  
266   Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 266  
267   Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 267  
268   Třídní výkaz III. třída 1927 – 1928 K 268  
269   Třídní výkaz IV. třída 1927 – 1928 K 269  
270   Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 270  
271   Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 271  
272   Třídní výkaz III. třída 1928 – 1929 K 272  
273   Třídní výkaz IV. třída 1928 – 1929 K 273  
274   Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 274  
275   Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 275  
276   Třídní výkaz III. třída 1929 – 1930 K 276  
277   Třídní výkaz IV. třída 1929 – 1930 K 277  
278   Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 278  
279   Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 279  
280   Třídní výkaz III. třída 1930 – 1931 K 280  
281   Třídní výkaz IV. třída 1930 – 1931 K 281  
282   Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 282  
283   Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 283  
284   Třídní výkaz III. třída 1931 – 1932 K 284  
285   Třídní výkaz IV. třída 1931 – 1932 K 285  
286   Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 286  
287   Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 287  
288   Třídní výkaz III. třída 1932 – 1933 K 288  
289   Třídní výkaz IV. třída 1932 – 1933 K 289  
290   Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 290  
291   Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 291  
292   Třídní výkaz III. třída 1933 – 1934 K 292  
293   Třídní výkaz IV. třída 1933 – 1934 K 293  



  

- 1031 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

294   Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 294  
295   Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 295  
296   Třídní výkaz III. třída 1934 – 1935 K 296  
297   Třídní výkaz IV. třída 1934 – 1935 K 297  
298   Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 298  
299   Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 299  
300   Třídní výkaz III. třída 1935 – 1936 K 300  
301   Třídní výkaz IV. třída 1935 – 1936 K 301  
302   Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 302  
303   Třídní výkaz II.a třída 1936 – 1937 K 303  
304   Třídní výkaz II.b třída 1936 – 1937 K 304  
305   Třídní výkaz III. třída 1936 – 1937 K 305  
306   Třídní výkaz IV. třída 1936 – 1937 K 306  
307   Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 307  
308   Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 308  
309   Třídní výkaz III. třída 1937 – 1938 K 309  
310   Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 310  
311   Třídní výkaz I. třída OŠ 1939 – 1940 K 311  
312   Třídní výkaz II. třída OŠ 1939 – 1940 K 312  
313   Třídní výkaz III. třída OŠ 1939 – 1940 K 313  
314   Třídní výkaz I. třída MěŠ 1939 – 1940 K 314  
315   Třídní výkaz II. třída MěŠ 1939 – 1940 K 315  
316   Třídní výkaz III. třída MěŠ 1939 – 1940 K 316  
317   Třídní výkaz JUK 1939 – 1940 K 317  
318   Třídní výkaz I. třída OŠ 1940 – 1941 K 318  
319   Třídní výkaz II. třída OŠ 1940 – 1941 K 319  
320   Třídní výkaz III. třída OŠ 1940 – 1941 K 320  
321   Třídní výkaz I.a třída MěŠ 1940 – 1941 K 321  
322   Třídní výkaz I.b třída MěŠ 1940 – 1941 K 322  
323   Třídní výkaz II. třída MěŠ 1940 – 1941 K 323  
324   Třídní výkaz III. třída MěŠ 1940 – 1941 K 324  
325   Třídní výkaz JUK 1940 – 1941 K 325  
326   Třídní výkaz I. třída OŠ 1941 – 1942 K 326  
327   Třídní výkaz II. třída OŠ 1941 – 1942 K 327  
328   Třídní výkaz III. třída OŠ 1941 – 1942 K 328  
329   Třídní výkaz I. třída MěŠ 1941 – 1942 K 329  
330   Třídní výkaz II. třída MěŠ 1941 – 1942 K 330  
331   Třídní výkaz III. třída MěŠ 1941 – 1942 K 331  
332   Třídní výkaz IV.a třída MěŠ 1941 – 1942 K 332  
333   Třídní výkaz IV.b třída MěŠ 1941 – 1942 K 333  
334   Třídní výkaz I. třída OŠ 1942 – 1943 K 334  
335   Třídní výkaz II. třída OŠ 1942 – 1943 K 335  
336   Třídní výkaz III. třída OŠ 1942 – 1943 K 336  
337   Třídní výkaz I. třída MěŠ 1942 – 1943 K 337  
338   Třídní výkaz II. třída MěŠ 1942 – 1943 K 338  
339   Třídní výkaz III. třída MěŠ 1942 – 1943 K 339  
340   Třídní výkaz I. třída OŠ 1943 – 1944 K 340  
341   Třídní výkaz II. třída OŠ 1943 – 1944 K 341  
342   Třídní výkaz III. třída OŠ 1943 – 1944 K 342  
343   Třídní výkaz I. třída MěŠ 1943 – 1944 K 343  



  

- 1032 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

344   Třídní výkaz II. třída MěŠ 1943 – 1944 K 344  
345   Třídní výkaz III. třída MěŠ 1943 – 1944 K 345  
346   Třídní výkaz IV. třída MěŠ 1943 – 1944 K 346  
347   Třídní výkaz I. třída OŠ 1944 – 1945 K 347  
348   Třídní výkaz II. třída OŠ 1944 – 1945 K 348  
349   Třídní výkaz III. třída OŠ 1944 – 1945 K 349  
350   Třídní výkaz I. třída MěŠ 1944 – 1945 K 350  
351   Třídní výkaz II. třída MěŠ 1944 – 1945 K 351  
352   Třídní výkaz III. třída MěŠ 1944 – 1945 K 352  
353   Třídní výkaz IV. třída MěŠ 1944 – 1945 K 353  
354   Třídní výkaz I. třída OŠ 1945 – 1946 K 354  
355   Třídní výkaz II. třída OŠ 1945 – 1946 K 355  
356   Třídní výkaz III. třída OŠ 1945 – 1946 K 356  
357   Třídní výkaz II. třída MěŠ 1945 – 1946 K 357  
358   Třídní výkaz III. třída MěŠ 1945 – 1946 K 358  
359   Třídní výkaz IV. třída MěŠ 1945 – 1946 K 359  
360   Třídní výkaz JUK 1945 – 1946 K 360  
361   Třídní výkaz I. třída OŠ 1946 – 1947 K 361  
362   Třídní výkaz II. třída OŠ 1946 – 1947 K 362  
363   Třídní výkaz I. třída MěŠ 1946 – 1947 K 363  
364   Třídní výkaz III. třída MěŠ 1946 – 1947 K 364  
365   Třídní výkaz IV. třída MěŠ 1946 – 1947 K 365  
366   Třídní výkaz JUK 1946 – 1947 K 366  
367   Třídní výkaz I. třída OŠ 1947 – 1948 K 367  
368   Třídní výkaz II. třída OŠ 1947 – 1948 K 368  
369   Třídní výkaz I. třída MěŠ 1947 – 1948 K 369  
370   Třídní výkaz II. třída MěŠ 1947 – 1948 K 370  
371   Třídní výkaz IV. třída MěŠ 1947 – 1948 K 371  
372   Třídní výkaz JUK 1947 – 1948 K 372  
373   Třídní výkaz I. třída OŠ 1948 – 1949 K 373  
374   Třídní výkaz II. třída OŠ 1948 – 1949 K 374  
375   Třídní výkaz I. třída MěŠ 1948 – 1949 K 375  
376   Třídní výkaz II. třída MěŠ 1948 – 1949 K 376  
377   Třídní výkaz III. třída MěŠ 1948 – 1949 K 377  
378   Třídní výkaz I. třída OŠ 1949 – 1950 K 378  
379   Třídní výkaz II. třída OŠ 1949 – 1950 K 379  
380   Třídní výkaz I. třída MěŠ 1949 – 1950 K 380  
381   Třídní výkaz II. třída MěŠ 1949 – 1950 K 381  
382   Třídní výkaz III. třída MěŠ 1949 – 1950 K 382  
383   Třídní výkaz IV. třída MěŠ 1949 – 1950 K 383  
384   Třídní výkaz I. třída OŠ 1950 – 1951 K 384  
385   Třídní výkaz II. třída OŠ 1950 – 1951 K 385  
386   Třídní výkaz I. třída MěŠ 1950 – 1951 K 386  
387   Třídní výkaz II. třída MěŠ 1950 – 1951 K 387  
388   Třídní výkaz III. třída MěŠ 1950 – 1951 K 388  
389   Třídní výkaz IV. třída MěŠ 1950 – 1951 K 389  
390   Třídní výkaz I. třída OŠ 1951 – 1952 K 390  
391   Třídní výkaz II. třída OŠ 1951 – 1952 K 391  
392   Třídní výkaz I. třída MěŠ 1951 – 1952 K 392  
393   Třídní výkaz II. třída MěŠ 1951 – 1952 K 393  



  

- 1033 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

394   Třídní výkaz III. třída MěŠ 1951 – 1952 K 394  
395   Třídní výkaz IV. třída MěŠ 1951 – 1952 K 395  
396   Třídní výkaz I. třída OŠ 1952 – 1953 K 396  
397   Třídní výkaz II. třída OŠ 1952 – 1953 K 397  
398   Třídní výkaz I. třída MěŠ 1952 – 1953 K 398  
399   Třídní výkaz II. třída MěŠ 1952 – 1953 K 399  
400   Třídní výkaz III. třída MěŠ 1952 – 1953 K 400  
401   Třídní výkaz IV. třída MěŠ 1952 – 1953 K 401  
402   Třídní výkaz I. třída 1953 – 1954 K 402  
403   Třídní výkaz II. třída 1953 – 1954 K 403  
404   Třídní výkaz VI. třída 1953 – 1954 K 404  
405   Třídní výkaz VII. třída 1953 – 1954 K 405  
406   Třídní výkaz VIII. třída 1953 – 1954 K 406  
407   Třídní výkaz I. třída 1954 – 1955 K 407  
408   Třídní výkaz II. třída 1954 – 1955 K 408  
409   Třídní výkaz VI. třída 1954 – 1955 K 409  
410   Třídní výkaz VII.+VIII. třída 1954 – 1955 K 410  
411   Třídní výkaz I. třída 1955 – 1956 K 411  
412   Třídní výkaz II. třída 1955 – 1956 K 412  
413   Třídní výkaz VI. třída 1955 – 1956 K 413  
414   Třídní výkaz VII. třída 1955 – 1956 K 414  
415   Třídní výkaz VIII. třída 1955 – 1956 K 415  
416   Třídní výkaz I. třída 1956 – 1957 K 416  
417   Třídní výkaz II. třída 1956 – 1957 K 417  
418   Třídní výkaz VI. třída 1956 – 1957 K 418  
419   Třídní výkaz VII. třída 1956 – 1957 K 419  
420   Třídní výkaz VIII. třída 1956 – 1957 K 420  
421   Třídní výkaz I. třída 1957 – 1958 K 421  
422   Třídní výkaz II. třída 1957 – 1958 K 422  
423   Třídní výkaz VI. třída 1957 – 1958 K 423  
424   Třídní výkaz VII. třída 1957 – 1958 K 424  
425   Třídní výkaz VIII. třída 1957 – 1958 K 425  
426   Třídní výkaz I. třída 1958 – 1959 K 426  
427   Třídní výkaz II. třída 1958 – 1959 K 427  
428   Třídní výkaz VI. třída 1958 – 1959 K 428  
429   Třídní výkaz VII. třída 1958 – 1959 K 429  
430   Třídní výkaz VIII. třída 1958 – 1959 K 430  
431   Třídní výkaz I. třída 1959 – 1960 K 431  
432   Třídní výkaz II. třída 1959 – 1960 K 432  
433   Třídní výkaz III. třída 1959 – 1960 K 433  
434   Třídní výkaz VI. třída 1959 – 1960 K 434  
435   Třídní výkaz VII. třída 1959 – 1960 K 435  
436   Třídní výkaz VIII. třída 1959 – 1960 K 436  
437   Třídní výkaz IX. třída 1959 – 1960 K 437  
438   Třídní výkaz I. třída 1960 – 1961 K 438  
439   Třídní výkaz II. třída 1960 – 1961 K 439  
440   Třídní výkaz III. třída 1960 – 1961 K 440  
441   Třídní výkaz VI. třída 1960 – 1961 K 441  
442   Třídní výkaz VII. třída 1960 – 1961 K 442  
443   Třídní výkaz VIII. třída 1960 – 1961 K 443  



  

- 1034 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

444   Třídní výkaz I. třída 1961 – 1962 K 444  
445   Třídní výkaz II. třída 1961 – 1962 K 445  
446   Třídní výkaz III. třída 1961 – 1962 K 446  
447   Třídní výkaz VI. třída 1961 – 1962 K 447  
448   Třídní výkaz VII. třída 1961 – 1962 K 448  
449   Třídní výkaz VIII. třída 1961 – 1962 K 449  
450   Třídní výkaz I. třída 1962 – 1963 K 450  
451   Třídní výkaz II. třída 1962 – 1963 K 451  
452   Třídní výkaz III. třída 1962 – 1963 K 452  
453   Třídní výkaz VI. třída 1962 – 1963 K 453  
454   Třídní výkaz VII. třída 1962 – 1963 K 454  
455   Třídní výkaz VIII. třída 1962 – 1963 K 455  
456   Třídní výkaz IX. třída 1962 – 1963 K 456  
457   Třídní výkaz I. třída 1963 – 1964 K 457  
458   Třídní výkaz II. třída 1963 – 1964 K 458  
459   Třídní výkaz III. třída 1963 – 1964 K 459  
460   Třídní výkaz VI. třída 1963 – 1964 K 460  
461   Třídní výkaz VII. třída 1963 – 1964 K 461  
462   Třídní výkaz VIII. třída 1963 – 1964 K 462  
463   Třídní výkaz IX. třída 1963 – 1964 K 463  
464   Třídní výkaz I. třída 1964 – 1965 K 464  
465   Třídní výkaz II. třída 1964 – 1965 K 465  
466   Třídní výkaz III. třída 1964 – 1965 K 466  
467   Třídní výkaz VI. třída 1964 – 1965 K 467  
468   Třídní výkaz VII. třída 1964 – 1965 K 468  
469   Třídní výkaz VIII. třída 1964 – 1965 K 469  
470   Třídní výkaz I. třída 1965 – 1966 K 470  
471   Třídní výkaz II. třída 1965 – 1966 K 471  
472   Třídní výkaz III. třída 1965 – 1966 K 472  
473   Třídní výkaz VI. třída 1965 – 1966 K 473  
474   Třídní výkaz VII. třída 1965 – 1966 K 474  
475   Třídní výkaz VIII. třída 1965 – 1966 K 475  
476   Třídní výkaz IX. třída 1965 – 1966 K 476  
477   Třídní výkaz I. třída 1966 – 1967 K 477  
478   Třídní výkaz II. třída 1966 – 1967 K 478  
479   Třídní výkaz III. třída 1966 – 1967 K 479  
480   Třídní výkaz VI. třída 1966 – 1967 K 480  
481   Třídní výkaz VII. třída 1966 – 1967 K 481  
482   Třídní výkaz VIII. třída 1966 – 1967 K 482  
483   Třídní výkaz IX. třída 1966 – 1967 K 483  
484   Třídní výkaz I. třída 1967 – 1968 K 484  
485   Třídní výkaz II. třída 1967 – 1968 K 485  
486   Třídní výkaz III. třída 1967 – 1968 K 486  
487   Třídní výkaz VI. třída 1967 – 1968 K 487  
488   Třídní výkaz VII. třída 1967 – 1968 K 488  
489   Třídní výkaz VIII. třída 1967 – 1968 K 489  
490   Třídní výkaz IX. třída 1967 – 1968 K 490  
491   Třídní výkaz I. třída 1968 – 1969 K 491  
492   Třídní výkaz II. třída 1968 – 1969 K 492  
493   Třídní výkaz III. třída 1968 – 1969 K 493  



  

- 1035 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

494   Třídní výkaz VI. třída 1968 – 1969 K 494  
495   Třídní výkaz VII. třída 1968 – 1969 K 495  
496   Třídní výkaz VIII. třída 1968 – 1969 K 496  
497   Třídní výkaz IX. třída 1968 – 1969 K 497  
498   Třídní výkaz I. třída 1969 – 1970 K 498  
499   Třídní výkaz II. třída 1969 – 1970 K 499  
500   Třídní výkaz III. třída 1969 – 1970 K 500  
501   Třídní výkaz VI. třída 1969 – 1970 K 501  
502   Třídní výkaz VII. třída 1969 – 1970 K 502  
503   Třídní výkaz VIII. třída 1969 – 1970 K 503  
504   Třídní výkaz IX. třída 1969 – 1970 K 504  
505   Třídní výkaz I. třída 1970 – 1971 K 505  
506   Třídní výkaz II. třída 1970 – 1971 K 506  
507   Třídní výkaz III. třída 1970 – 1971 K 507  
508   Třídní výkaz VI. třída 1970 – 1971 K 508  
509   Třídní výkaz VII. třída 1970 – 1971 K 509  
510   Třídní výkaz VIII. třída 1970 – 1971 K 510  
511   Třídní výkaz IX. třída 1970 – 1971 K 511  
512   Třídní výkaz I. třída 1971 – 1972 K 512  
513   Třídní výkaz II. třída 1971 – 1972 K 513  
514   Třídní výkaz III. třída 1971 – 1972 K 514  
515   Třídní výkaz VI. třída 1971 – 1972 K 515  
516   Třídní výkaz VII. třída 1971 – 1972 K 516  
517   Třídní výkaz VIII. třída 1971 – 1972 K 517  
518   Třídní výkaz IX. třída 1971 – 1972 K 518  
519   Třídní výkaz I. třída 1972 – 1973 K 519  
520   Třídní výkaz II. třída 1972 – 1973 K 520  
521   Třídní výkaz VI. třída 1972 – 1973 K 521  
522   Třídní výkaz VII. třída 1972 – 1973 K 522  
523   Třídní výkaz VIII. třída 1972 – 1973 K 523  
524   Třídní výkaz IX. třída 1972 – 1973 K 524  
525   Třídní výkaz I. třída 1973 – 1974 K 525  
526   Třídní výkaz II. třída 1973 – 1974 K 526  
527   Třídní výkaz VI. třída 1973 – 1974 K 527  
528   Třídní výkaz VII. třída 1973 – 1974 K 528  
529   Třídní výkaz VIII. třída 1973 – 1974 K 529  
530   Třídní výkaz IX. třída 1973 – 1974 K 530  
531   Třídní výkaz I. třída 1974 – 1975 K 531  
532   Třídní výkaz II. třída 1974 – 1975 K 532  
533   Třídní výkaz VI. třída 1974 – 1975 K 533  
534   Třídní výkaz VII. třída 1974 – 1975 K 534  
535   Třídní výkaz VIII. třída 1974 – 1975 K 535  
536   Třídní výkaz IX. třída 1974 – 1975 K 536  
537   Třídní výkaz I. třída 1975 – 1976 K 537  
538   Třídní výkaz II. třída 1975 – 1976 K 538  
539   Třídní výkaz VI. třída 1975 – 1976 K 539  
540   Třídní výkaz VII. třída 1975 – 1976 K 540  
541   Třídní výkaz VIII. třída 1975 – 1976 K 541  
542   Třídní výkaz IX. třída 1975 – 1976 K 542  
543   Třídní výkaz I. třída 1976 – 1977 K 543  



  

- 1036 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

544   Třídní výkaz II. třída 1976 – 1977 K 544  
545   Třídní výkaz VII. třída 1976 – 1977 K 545  
546   Třídní výkaz VIII. třída 1976 – 1977 K 546  
547   Třídní výkaz IX. třída 1976 – 1977 K 547  
548   Třídní výkaz I. třída 1977 – 1978 K 548  
549   Třídní výkaz II. třída 1977 – 1978 K 549  
550   Třídní výkaz VI. třída 1977 – 1978 K 550  
551   Třídní výkaz VII. třída 1977 – 1978 K 551  
552   Třídní výkaz VIII. třída 1977 – 1978 K 552  
553   Třídní výkaz IX. třída 1977 – 1978 K 553  
554   Třídní výkaz I. třída 1978 – 1979 K 554  
555   Třídní výkaz II. třída 1978 – 1979 K 555  
556   Třídní výkaz III. třída 1978 – 1979 K 556  
557   Třídní výkaz VI. třída 1978 – 1979 K 557  
558   Třídní výkaz VII. třída 1978 – 1979 K 558  
559   Třídní výkaz VIII. třída 1978 – 1979 K 559  
560   Třídní výkaz IX. třída 1978 – 1979 K 560  
561   Třídní výkaz I. třída 1979 – 1980 K 561  
562   Třídní výkaz II. třída 1979 – 1980 K 562  
563   Třídní výkaz III. třída 1979 – 1980 K 563  
564   Třídní výkaz VI. třída 1979 – 1980 K 564  
565   Třídní výkaz VII. třída 1979 – 1980 K 565  
566   Třídní výkaz VIII. třída 1979 – 1980 K 566  
567   Třídní výkaz IX. třída 1979 – 1980 K 567  
568   Třídní výkaz I. třída 1980 – 1981 K 568  
569   Třídní výkaz II. třída 1980 – 1981 K 569  
570   Třídní výkaz V. třída 1980 – 1981 K 570  
571   Třídní výkaz VI. třída 1980 – 1981 K 571  
572   Třídní výkaz VII. třída 1980 – 1981 K 572  
573   Třídní výkaz VIII. třída 1980 – 1981 K 573  
574   Třídní výkaz I. třída 1981 – 1982 K 574  
575   Třídní výkaz II. třída 1981 – 1982 K 575  
576   Třídní výkaz V. třída 1981 – 1982 K 576  
577   Třídní výkaz VI. třída 1981 – 1982 K 577  
578   Třídní výkaz VII. třída 1981 – 1982 K 578  
579   Třídní výkaz VIII. třída 1981 – 1982 K 579  
580   Třídní výkaz I. třída 1982 – 1983 K 580  
581   Třídní výkaz II. třída 1982 – 1983 K 581  
582   Třídní výkaz III. třída 1982 – 1983 K 582  
583   Třídní výkaz V. třída 1982 – 1983 K 583  
584   Třídní výkaz VI. třída 1982 – 1983 K 584  
585   Třídní výkaz VII. třída 1982 – 1983 K 585  
586   Třídní výkaz VIII. třída 1982 – 1983 K 586  
587   Třídní výkaz I. třída 1983 – 1984 K 587  
588   Třídní výkaz II. třída 1983 – 1984 K 588  
589   Třídní výkaz IV. třída 1983 – 1984 K 589  
590   Třídní výkaz V. třída 1983 – 1984 K 590  
591   Třídní výkaz VI. třída 1983 – 1984 K 591  
592   Třídní výkaz VII. třída 1983 – 1984 K 592  
593   Třídní výkaz VIII. třída 1983 – 1984 K 593  



  

- 1037 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

594   Třídní výkaz I. třída 1984 – 1985 K 594  
595   Třídní výkaz II. třída 1984 – 1985 K 595  
596   Třídní výkaz V. třída 1984 – 1985 K 596  
597   Třídní výkaz VI. třída 1984 – 1985 K 597  
598   Třídní výkaz VII. třída 1984 – 1985 K 598  
599   Třídní výkaz VIII. třída 1984 – 1985 K 599  
600   Třídní výkaz I. třída 1985 – 1986 K 600  
601   Třídní výkaz II. třída 1985 – 1986 K 601  
602   Třídní výkaz V. třída 1985 – 1986 K 602  
603   Třídní výkaz VI. třída 1985 – 1986 K 603  
604   Třídní výkaz VII. třída 1985 – 1986 K 604  
605   Třídní výkaz VIII. třída 1985 – 1986 K 605  
606   Třídní výkaz I. třída 1986 – 1987 K 606  
607   Třídní výkaz II. třída 1986 – 1987 K 607  
608   Třídní výkaz V. třída 1986 – 1987 K 608  
609   Třídní výkaz VI. třída 1986 – 1987 K 609  
610   Třídní výkaz VII. třída 1986 – 1987 K 610  
611   Třídní výkaz VIII. třída 1986 – 1987 K 611  
612   Třídní výkaz I. třída 1987 – 1988 K 612  
613   Třídní výkaz II. třída 1987 – 1988 K 613  
614   Třídní výkaz V. třída 1987 – 1988 K 614  
615   Třídní výkaz VI. třída 1987 – 1988 K 615  
616   Třídní výkaz VII. třída 1987 – 1988 K 616  
617   Třídní výkaz VIII. třída 1987 – 1988 K 617  
618   Třídní výkaz I. třída 1988 – 1989 K 618  
619   Třídní výkaz II. třída 1988 – 1989 K 619  
620   Třídní výkaz V. třída 1988 – 1989 K 620  
621   Třídní výkaz VI. třída 1988 – 1989 K 621  
622   Třídní výkaz VII. třída 1988 – 1989 K 622  
623   Třídní výkaz VIII. třída 1988 – 1989 K 623  
624   Třídní výkaz I. třída 1989 – 1990 K 624  
625   Třídní výkaz II. třída 1989 – 1990 K 625  
626   Třídní výkaz V. třída 1989 – 1990 K 626  
627   Třídní výkaz VI. třída 1989 – 1990 K 627  
628   Třídní výkaz VII. třída 1989 – 1990 K 628  
629   Třídní výkaz VIII. třída 1989 – 1990 K 629  
630   Třídní výkaz III. třída 1990 – 1991 K 630  
631   Třídní výkaz II.- III. třída 1990 – 1992 K 631  
632   Třídní výkaz II.- IV. třída 1990 – 1993 K 632  
633   Třídní výkaz I.- IV. třída 1990 – 1994 K 633  
634   Třídní výkaz VIII. třída 1990 – 1991 K 634  
635   Třídní výkaz VII.- VIII. třída 1990 – 1992 K 635  
636   Třídní výkaz VI.- VIII. třída 1990 – 1993 K 636  
637   Třídní výkaz V.- VIII. třída 1990 – 1994 K 637  
638   Třídní výkaz I.- IV. třída 1991 – 1995 K 638  
639   Třídní výkaz V.- IX. třída 1991 – 1995 K 639  
640   Třídní výkaz I.- V. třída 1992 – 1997 K 640  
641   Třídní výkaz V.- IX. třída 1992 – 1997 K 641  
642   Třídní výkaz I.- V. třída 1993 – 1998 K 642  
643   Třídní výkaz V.- IX. třída 1993 – 1998 K 643  



  

- 1038 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

644   Třídní výkaz V.- IX. třída 1994 – 1999 K 644  
645   Třídní výkaz I.- V. třída 1995 – 2000 K 645  
646   Třídní výkaz V.- IX. třída 1995 – 2000  K 646  
647   Třídní výkaz I.- V. třída 1996 – 2001 K 647  
648   Třídní výkaz I.- V. třída 1997 – 2002 K 648  
649   Třídní výkaz VI.- IX. třída 1997 – 2001 K 649  
650   Třídní výkaz I.- V. třída 1998 – 2003 K 650  
651   Třídní výkaz VI.- IX. třída 1998 – 2002 K 651  
652   Třídní výkaz I.- V. třída 1999 – 2004 K 652  
653   Třídní výkaz VI.- IX. třída 1999 – 2003 K 653  
654   Třídní výkaz I.- V. třída 2000 – 2005 K 654  
655   Třídní výkaz VI.- IX. třída 2000 – 2004 K 655  
656   Třídní výkaz I.- IV. třída 2001 – 2005 K 656  
657   Třídní výkaz VI.- VIII. třída 2001 – 2004 K 657  
658   Třídní výkaz I.- III. třída 2002 – 2005 K 658  
659   Třídní výkaz VI.- VII. třída 2002 – 2004 K 659  
660   Třídní výkaz I. třída 2003 – 2004 K 660  
661   Třídní výkaz VI. třída 2003 – 2004 K 661  
662   Třídní výkaz V. třída 2004 – 2005 K 662  
663   Inventář učitelské knihovny  1879 – 1945 K 663  
664   Inventář knih pro chudé   1894 K 664  
665   Inventář žákovské knihovny   1895 – 1949 K 665  

 
   d) Ostatní knihy  
 

666   Školní kronika 1802 – 1930 K 666  
667   Školní kronika 1940 – 1945 K 667  
668   Školní kronika 1947 – 1952 K 668  
669   Školní kronika 1954 – 1998 K 669  
670   Školní kronika 1998 – 2002 K 670  
671   Školní kronika (mateřská škola) 1965 – 1989  K 671  
672   Školní kronika (mateřská škola) 1990 – 1991 K 672  
673   Kronika PO 1957 – 1975 K 673  
674   Kronika PO 1975 – 1989 K 674  
675   Nařízení  1826 – 1852 K 675  

 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 

676   Podací deník  1944 – 1947  R 1 
 
   b) Spisy 
 

677  1.3 Organizace školy (změna zařazení, zrušení) 1996 – 2005 N 1 
678  1.5 Plány práce (mateřská škola) 1974 – 1986 N 1 
679  1.6 Inspekce 1965 – 2005 N 1 

 
 



  

- 1039 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

680  1.8 Personální věci žáků (katalogové listy) 1988 – 1999 
1991 – 2004 
1999 – 2005 

N 1  
N 2 
N 3 

681  1.13 Statistika 1965 – 2004 N 3 
682  2.1 Roční výkaz hospodaření, rozpočet 1996 – 2004 N 3 
683  2.4 Inventura školního vybavení 2005 N 3 
684  2.5 Smlouvy (půjčky) 2002, 2005 N 3 
685  3.2 Výroční zprávy 1995 – 2004  N 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 1040 - 

 Název archivní pomůcky: Základní škola a Mateřská škola Petrovice u Sušice 

 Časový rozsah: 1802 – 2005  

 Počet evidenčních  jednotek: 679 (675 knih, 1 podací deník, 3 kartony) 

 Počet inventárních jednotek: 685 

 Rozsah v bm: 4,30 (3,96 knihy, 0,01 podací deník, 0,33 kartony) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 19 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 1041 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lidová škola zemědělská Petrovice u Sušice 
 

1944 – 1947 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1826 
 
 
 
 
 
 



  

- 1042 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Kdy Lidová škola zemědělská v Petrovicích vznikla se nepodařilo dohledat. Do školního 
obvodu patřily obce Petrovice, Cihelna, Častonice, Javoříčko, Kochánov, Pích, Rovná, 
Stojanovice, Strunkov, Suchá, Svojšice, Vlastějov a Zámyšl. Školu navštěvovalo okolo 20 žáků.  

Škola zanikla pravděpodobně v roce 1947, což vyplývá i z výnosu MŠO č. 122 z 10. 8. 
1948 v jehož seznamu již škola uvedena není. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly delimitovány do archivu 8. 3. 1999 - přír. č. 7/99 Státním okresním 
archivem Domažlice. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do II. kategorie, jazyk archiválií je český a německý. Fyzický stav knihy 
inv. č. 1 a 3 je dobrý, kniha inv. č. 2 je rozpadlá. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje pouze 3 třídní výkazy z let 1944 – 1947.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 1043 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 1044 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 

1   Třídní výkaz  1944 – 1945 K 1  
2   Třídní výkaz  1945 – 1946  K 2  
3   Třídní výkaz  1946 – 1947  K 3  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 1045 - 

 Název archivní pomůcky: Lidová škola zemědělská Petrovice u Sušice 

 Časový rozsah: 1944 – 1947  

 Počet evidenčních  jednotek: 3 (3 knihy) 

 Počet inventárních jednotek: 3 

 Rozsah v bm: 0,02 (0,02 knihy) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 1046 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Živnostenská škola pokračovací 
 Petrovice u Sušice 

 
1928 – 1932 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1991 
 
 
 
 
 
 



  

- 1047 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Kdy Živnostenská škola pokračovací v Petrovicích vznikla není známo. Školu navštěvovali 
žáci z obcí Petrovice, Cihelna, Glaservald, Hlavňovice, Chlum, Kněžice, Krušec, Libětice, 
Maršovice, Milínov, Pích, Prášily, Puchverk, Svojšice a Vlastějov. Průměrně okolo 25 žáků. 
Vyučovány byly živnosti: zednická, tesařská, strojnická, krejčovská, truhlářská, kolářská, 
zahradnická, kovářská, mlynářská, sladovnická, pekařská. 

Zrušení Živnostenské školy pokračovací v Petrovicích se nepodařilo dohledat. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 10. 8. 1957 - přír. č. 503-513/57 Národní školou 
Petrovice u Sušice. 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie je zařazena do II. kategorie, jazyk archiválie je český a fyzický stav archiválie je dobrý. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje pouze 1 knihu, ve které jsou zapsány třídní výkaz z let 1928 – 1932 
a třídní kniha z let 1931 – 1932.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 1048 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 1049 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 

1   Třídní výkaz + třídní khiha  1928 – 1932  K 1  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 1050 - 

 Název archivní pomůcky: Živnostenská škola pokračovací Petrovice u Sušice 

 Časový rozsah: 1928 – 1932  

 Počet evidenčních  jednotek: 1 (1 kniha) 

 Počet inventárních jednotek: 1 

 Rozsah v bm: 0,01 (0,01 kniha) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 1051 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Triviální škola Plánice 
 

1825 – 1856 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1581 
 
 
 
 
 
 



  

- 1052 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 
 Kdy vznikla škola v Plánici, není známo. Roku 1774, za vlády Marie Terezie, byla zřízena 
triviální dvoutřídní škola. V letech 1840 – 1885 byla postupně rozšiřována až na pětitřídní.          
Do počátku 19. století neměla vlastní budovu a vyučovalo se v  prostorách soukromých domů. 
V letech 1816 – 1818  byla postavena vedle kostela školní budova. 

V roce 1869 byla škola na základě školské reformy přeměněna na obecnou školu. 
 

 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Nebylo dohledáno, kdy byly dokumenty školy předány do archivu. 

 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do II. kategorie, jazyk archiválií je německý a český, fyzický stav 
archiválií je dobrý. Všechny knihy jsou uloženy v kartonu. 

 
Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 

 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1825 – 1856. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy.  

 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 1053 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 1054 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 

1   Třídní výkaz  1825 – 1826  K 1  
2   Třídní výkaz  1826 – 1827  K 2  
3   Třídní výkaz  1828 – 1829  K 3  
4   Třídní výkaz  1829 – 1830  K 4  
5   Třídní výkaz  1830 – 1831  K 5  
6   Třídní výkaz  1831 – 1832  K 6  
7   Třídní výkaz  1832 – 1833  K 7  
8   Třídní výkaz  1833 – 1834  K 8  
9   Třídní výkaz  1834 – 1835  K 9  

10   Třídní výkaz  1836 – 1837  K 10  
11   Třídní výkaz  1837 – 1838  K 11  
12   Třídní výkaz  1838 – 1839  K 12  
13   Třídní výkaz  1840 – 1841  K 13  
14   Třídní výkaz  1841 – 1842  K 14  
15   Třídní výkaz I. třída 1843 – 1844  K 15  
16   Třídní výkaz II. třída 1843 – 1844  K 16  
17   Třídní výkaz  1844 – 1845  K 17  
18   Třídní výkaz  1845 – 1846  K 18  
19   Třídní výkaz  1846 – 1847  K 19  
20   Třídní výkaz  1847 – 1848  K 20  
21   Třídní výkaz  1850 – 1851  K 21  
22   Třídní výkaz  1852 – 1853  K 22  
23   Třídní výkaz II. třída 1853 – 1854  K 23  
24   Třídní výkaz III. třída 1853 – 1854  K 24  
25   Třídní výkaz II. třída 1854 – 1855  K 25  
26   Třídní výkaz III. třída 1854 – 1855  K 26  
27   Soupis dětí  1852 K 27  
28   Soupis dětí  1853 K 28  
29   Seznam školou povinných  1841 – 1842 K 29  
30   Seznam školou povinných  1842 – 1843 K 30  
31   Seznam školou povinných  1843 – 1844 K 31  
32   Seznam školou povinných  1844 – 1845 K 32  
33   Seznam školou povinných  1845 – 1846 K 33  
34   Seznam školou povinných  1846 – 1847 K 34  
35   Seznam školou povinných  1851 – 1852 K 35  
36   Seznam školou povinných  1852 – 1853 K 36  
37   Seznam školou povinných  1855 – 1856 K 37  

 
 
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   b) Spisy 
 

38  1.7 Personální věci učitelů 1842 O 1 
39  1.8 Personální věci žáků (vysvědčení) 1828 O 1 
40  2.2 Příjmy a výdaje 1828 – 1853  O 1 



  

- 1055 - 

 Název archivní pomůcky: Triviální škola Plánice 

 Časový rozsah: 1825 – 1856  

 Počet evidenčních  jednotek: 38 (37 knih, 1 fascikl) 

 Počet inventárních jednotek: 40 

 Rozsah v bm: 0,11 (0,10 knihy, 0,01 fascikl) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 1056 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Učňovská škola Plánice 
 

1908 – 1944 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1364 
 
 
 
 
 
 



  

- 1057 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Pokračovací škola průmyslová v Plánici byla zřízena v roce 1908. Výnosem ministerstva 
školství ze dne 9. 11. 1942 byl změněn český název živnostenských škol na učňovské školy. 

Učňovská škola v Plánici byla zrušena výnosem ZŠR ze dne 5. 7. 1944. Žáci byli převedeni 
do učňovské školy v Klatovech. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 19. 5. 1964 - přír. č. 1960/64 Střední průmyslovou 
školou strojní v Klatovech. V roce 1970 fond zhruba uspořádal J. Beránek. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je 
dobrý. 

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/040-
0825/2008 ze dne 18. 11. 2008 vyřazeny dokumenty z let 1924 – 1944, celkem 0,05 bm. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1908 – 1944. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací jsou také zápisy z porad.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 1058 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 1059 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 

1   Zápisy porad učitelského sboru 1908 – 1930  K 1  
2   Zápisy porad učitelského sboru 1930 – 1944  K 2  
3   Zápisy porad školního výboru 1909 – 1936 K 3  
4   Zápisy porad školního výboru 1937 – 1944  K 4  

 
   b) Evidenční knihy 
 

5   Třídní výkaz  1908 – 1909  K 5  
6   Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910  K 6  
7   Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910  K 7  
8   Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911  K 8  
9   Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911  K 9  

10   Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912  K 10  
11   Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912  K 11  
12   Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913  K 12  
13   Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913  K 13  
14   Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914  K 14  
15   Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914  K 15  
16   Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916  K 16  
17   Třídní výkaz I.+II. třída 1916 – 1917  K 17  
18   Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920  K 18  
19   Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920  K 19  
20   Třídní výkaz I.a třída 1920 – 1921  K 20  
21   Třídní výkaz I.b třída 1920 – 1921  K 21  
22   Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921  K 22  
23   Třídní výkaz I.a třída 1922 – 1923  K 23  
24   Třídní výkaz I.b třída 1922 – 1923  K 24  
25   Třídní výkaz I.c třída 1922 – 1923  K 25  
26   Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924  K 26  
27   Třídní výkaz II.a třída 1923 – 1924  K 27  
28   Třídní výkaz II.b třída 1923 – 1924  K 28  
29   Třídní výkaz I.a třída 1924 – 1925  K 29  
30   Třídní výkaz I.b třída 1924 – 1925  K 30  
31   Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925  K 31  
32   Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926  K 32  
33   Třídní výkaz II.a třída 1925 – 1926  K 33  
34   Třídní výkaz II.b třída 1925 – 1926  K 34  
35   Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927  K 35  
36   Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927  K 36  
37   Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928  K 37  
38   Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928  K 38  
39   Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929  K 39  
40   Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929  K 40  
41   Třídní výkaz I.a třída 1929 – 1930  K 41  
42   Třídní výkaz I.b třída 1929 – 1930  K 42  
43   Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930  K 43  



  

- 1060 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

44   Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931  K 44  
45   Třídní výkaz II.a třída 1930 – 1931  K 45  
46   Třídní výkaz II.b třída 1930 – 1931  K 46  
47   Třídní výkaz dámská krejčová 1930 – 1931  K 47  
48   Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932  K 48  
49   Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932  K 49  
50   Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933  K 50  
51   Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933  K 51  
52   Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934  K 52  
53   Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934  K 53  
54   Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935  K 54  
55   Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935  K 55  
56   Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936  K 56  
57   Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936  K 57  
58   Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937  K 58  
59   Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937  K 59  
60   Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938  K 60  
61   Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938  K 61  
62   Třídní výkaz I.a třída 1938 – 1939  K 62  
63   Třídní výkaz I.b třída 1938 – 1939  K 63  
64   Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939  K 64  
65   Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940  K 65  
66   Třídní výkaz II.a třída 1939 – 1940  K 66  
67   Třídní výkaz II.b třída 1939 – 1940  K 67  
68   Třídní výkaz I.A třída 1940 – 1941  K 68  
69   Třídní výkaz I.a třída 1940 – 1941  K 69  
70   Třídní výkaz II.a třída 1940 – 1941  K 70  
71   Třídní výkaz II.b třída 1940 – 1941  K 71  
72   Třídní výkaz I.a třída 1941 – 1942  K 72  
73   Třídní výkaz I.b třída 1941 – 1942  K 73  
74   Třídní výkaz II.a třída 1941 – 1942  K 74  
75   Třídní výkaz II.b třída 1941 – 1942  K 75  
76   Třídní výkaz I.a třída 1942 – 1943  K 76  
77   Třídní výkaz I.b třída 1942 – 1943  K 77  
78   Třídní výkaz II.a třída 1942 – 1943  K 78  
79   Třídní výkaz II.b třída 1942 – 1943  K 79  
80   Třídní výkaz I.a třída 1943 – 1944  K 80  
81   Třídní výkaz I.b třída 1943 – 1944  K 81  
82   Třídní výkaz II.a třída 1943 – 1944  K 82  
83   Třídní výkaz II.b třída 1943 – 1944  K 83  
84   Inventář pomůcek I. třída 1929 – 1943  K 84  

 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 

85   Podací deník 1936 – 1942  R 1 
  
    



  

- 1061 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
   b) Spisy 
 

86  1.5 Plán práce (učební osnovy) 1928 O 1 
87  1.6 Inspekce 1924 – 1926  O 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 1062 - 

 Název archivní pomůcky: Učňovská škola Plánice 

 Časový rozsah: 1908 – 1944  

 Počet evidenčních  jednotek: 86 (84 knih, 1 podací deník, 1 fascikl) 

 Počet inventárních jednotek: 87 

 Rozsah v bm: 0,38 (0,35 knihy, 0,02 podací deník, 0,01 fascikl) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 7 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 1063 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní devítiletá škola Podmokly 
 

1869 – 1970 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1365 
 
 
 
 
 
 



  

- 1064 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Škola v Podmoklech vznikla již v 18. století. K Podmoklům byla přiškolena obec Rok. 
Nová školní budova byla postavena v roce 1931. 

V roce 1869 byla škola na základě školské reformy přeměněna na obecnou školu. V roce 
1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve školním roce 
1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  

Základní devítiletá škola pro 1. – 5. postupný ročník v Podmoklech byla zrušena dne 31. 7. 
1970. Žáci byli převedeni do ZDŠ Žihobce. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 24. 8. 1961 - přír. č. 172-177/61 Základní devítiletou 
školou Podmokly a 17. 8. 1998 - přír. č. 123/98 Základní školou Žihobce. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do I. a  II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je 
dobrý. 
 

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/040-
0826/2008 ze dne 18. 11. 2008 vyřazeny dokumenty z let 1925 – 1943, celkem 0,07 bm. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1869 – 1970. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací jsou také zápisy z porad a kroniky.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 1065 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 1066 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 

1   Zápisy porad učitelského sboru 
8. 11. 1893 – 13. 7. 1906 

1893 – 1906 K 1  

2   Zápisy porad učitelského sboru 
18. 9. 1906 – 4. 4. 1923 

1906 – 1923 K 2  

3   Zápisy porad učitelského sboru 
4. 5. 1923 – 31. 1. 1930 

1923 – 1930 K 3  

4   Zápisy porad učitelského sboru 
3. 3. 1930 . 4. 11. 1935 

1930 – 1935 K 4  

5   Zápisy porad učitelského sboru 
2. 12. 1935 – 31. 1. 1941 

1935 – 1941  K 5  

 
   b) Evidenční knihy 
 

6   Matrika žáků  1875 – 1876 K 6  
7   Matrika žáků  1876 – 1877 K 7  
8   Matrika žáků  1877 – 1878  K 8  
9   Matrika žáků  1878 – 1879  K 9  

10   Matrika žáků  1879 – 1880  K 10  
11   Matrika žáků  1880 – 1881  K 11  
12   Matrika žáků  1881 – 1882  K 12  
13   Matrika žáků  1882 – 1883  K 13  
14   Matrika žáků  1883 – 1884  K 14  
15   Matrika žáků  1887 – 1888  K 15  
16   Matrika žáků  1879 – 1904 K 16  
17   Matrika žáků  1902 – 1904  K 17  
18   Soupis dětí  1898 K 18  
19   Soupis dětí  1906 – 1907  K 19  
20   Soupis dětí  1918 – 1919  K 20  
21   Soupis dětí  1919 – 1920  K 21  
22   Soupis dětí  1920 – 1921  K 22  
23   Soupis dětí  1924 – 1925  K 23  
24   Soupis dětí  1932 – 1933  K 24  
25   Soupis dětí  1933 – 1934  K 25  
26   Třídní výkaz  1869 – 1874 K 26  
27   Třídní výkaz  1874 – 1880 K 27  
28   Třídní výkaz  1880 – 1886 K 28  
29   Třídní výkaz  1886 – 1890 K 29  
30   Třídní výkaz  1890 – 1891  K 30  
31   Třídní výkaz  1891 – 1892  K 31  
32   Třídní výkaz  1892 – 1893  K 32  
33   Třídní výkaz I. třída 1893 – 1894  K 33  
34   Třídní výkaz II. třída 1893 – 1894  K 34  
35   Třídní výkaz I. třída 1894 – 1895  K 35  
36   Třídní výkaz II. třída 1894 – 1895  K 36  
37   Třídní výkaz I. třída 1895 – 1896  K 37  
38   Třídní výkaz II. třída 1895 – 1896  K 38  



  

- 1067 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

39   Třídní výkaz I. třída 1896 – 1897  K 39  
40   Třídní výkaz II. třída 1896 – 1897  K 40  
41   Třídní výkaz I. třída 1897 – 1898  K 41  
42   Třídní výkaz II. třída 1897 – 1898  K 42  
43   Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899  K 43  
44   Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899  K 44  
45   Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900  K 45  
46   Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900  K 46  
47   Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901  K 47  
48   Třídní výkaz II. třída 1900 – 1901  K 48  
49   Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902  K 49  
50   Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902  K 50  
51   Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903  K 51  
52   Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903  K 52  
53   Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904  K 53  
54   Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904  K 54  
55   Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905  K 55  
56   Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905  K 56  
57   Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906  K 57  
58   Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906  K 58  
59   Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907  K 59  
60   Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907  K 60  
61   Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908  K 61  
62   Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908  K 62  
63   Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909  K 63  
64   Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909  K 64  
65   Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910  K 65  
66   Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910  K 66  
67   Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911  K 67  
68   Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911  K 68  
69   Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912  K 69  
70   Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912  K 70  
71   Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913  K 71  
72   Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913  K 72  
73   Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914  K 73  
74   Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914  K 74  
75   Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915  K 75  
76   Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915  K 76  
77   Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916  K 77  
78   Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916  K 78  
79   Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917  K 79  
80   Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917  K 80  
81   Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918  K 81  
82   Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918  K 82  
83   Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919  K 83  
84   Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919  K 84  
85   Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920  K 85  
86   Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920  K 86  
87   Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921  K 87  
88   Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921  K 88  



  

- 1068 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

89   Třídní výkaz  1921 – 1922  K 89  
90   Třídní výkaz  1921 – 1922  K 90  
91   Třídní výkaz  1922 – 1923  K 91  
92   Třídní výkaz  1922 – 1923  K 92  
93   Třídní výkaz  1923 – 1924  K 93  
94   Třídní výkaz  1923 – 1924  K 94  
95   Třídní výkaz  1924 – 1925  K 95  
96   Třídní výkaz  1924 – 1925  K 96  
97   Třídní výkaz  1925 – 1926  K 97  
98   Třídní výkaz  1925 – 1926  K 98  
99   Třídní výkaz  1926 – 1927  K 99  

100   Třídní výkaz  1926 – 1927  K 100  
101   Třídní výkaz  1927 – 1928  K 101  
102   Třídní výkaz  1927 – 1928  K 102  
103   Třídní výkaz  1928 – 1929  K 103  
104   Třídní výkaz  1928 – 1929  K 104  
105   Třídní výkaz  1929 – 1930  K 105  
106   Třídní výkaz  1929 – 1930  K 106  
107   Třídní výkaz  1930 – 1931  K 107  
108   Třídní výkaz  1930 – 1931  K 108  
109   Třídní výkaz  1931 – 1932  K 109  
110   Třídní výkaz  1931 – 1932  K 110  
111   Třídní výkaz  1932 – 1933  K 111  
112   Třídní výkaz  1932 – 1933  K 112  
113   Třídní výkaz  1933 – 1934  K 113  
114   Třídní výkaz  1933 – 1934  K 114  
115   Třídní výkaz  1934 – 1935  K 115  
116   Třídní výkaz  1934 – 1935  K 116  
117   Třídní výkaz  1935 – 1936  K 117  
118   Třídní výkaz  1935 – 1936  K 118  
119   Třídní výkaz  1936 – 1937  K 119  
120   Třídní výkaz  1936 – 1937  K 120  
121   Třídní výkaz  1937 – 1938  K 121  
122   Třídní výkaz  1937 – 1938  K 122  
123   Třídní výkaz  1938 – 1939  K 123  
124   Třídní výkaz  1938 – 1939  K 124  
125   Třídní výkaz  1939 – 1940  K 125  
126   Třídní výkaz  1939 – 1940  K 126  
127   Třídní výkaz  1940 – 1941  K 127  
128   Třídní výkaz  1940 – 1941  K 128  
129   Třídní výkaz  1941 – 1942  K 129  
130   Třídní výkaz  1942 – 1943  K 130  
131   Třídní výkaz  1943 – 1944  K 131  
132   Třídní výkaz  1944 – 1945  K 132  
133   Třídní výkaz  1954 – 1955  K 133  
134   Třídní výkaz  1955 – 1956  K 134  
135   Třídní výkaz  1956 – 1957  K 135  
136   Třídní výkaz  1957 – 1958  K 136  
137   Třídní výkaz  1958 – 1959  K 137  
138   Třídní výkaz  1959 – 1960  K 138  



  

- 1069 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

139   Třídní výkaz  1960 – 1961  K 139  
140   Třídní výkaz  1961 – 1962  K 140  
141   Třídní výkaz  1962 – 1963  K 141  
142   Třídní výkaz  1963 – 1964  K 142  
143   Třídní výkaz  1964 – 1965  K 143  
144   Třídní výkaz  1965 – 1966  K 144  
145   Třídní výkaz  1966 – 1967  K 145  
146   Třídní výkaz  1967 – 1968  K 146  
147   Třídní výkaz  1968 – 1969  K 147  

 
   d) Ostatní knihy  
 

148   Školní kronika 1879 – 1931 K 148  
149   Školní kronika 1931 – 1940  K 149  
150   Školní kronika 1940 – 1945  K 150  
151   Školní kronika 1945 – 1970  K 151  

 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 

152   Podací deník 1931 – 1937  R 1 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 1070 - 

 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Podmokly 

 Časový rozsah: 1869 – 1970  

 Počet evidenčních  jednotek: 152 (151 knih, 1 podací deník) 

 Počet inventárních jednotek: 152 

 Rozsah v bm: 1,12 (1,09 knihy, 0,03 podací deník) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 8 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 1071 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní devítiletá škola Poleň 
 

1835 – 1965 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1366 
 
 
 
 
 
 



  

- 1072 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Přesný datum založení školy v Poleni není znám. Víme jen to, že byla jednou z nejstarších 
škol v okrese Klatovy. Když byla ve 14. století zřízena v obci fara, vznikla při ní i škola. K Poleni 
byly přiškoleny Slavíkovice, Úsilov, Jílov, Struhadlo a Tetětice. Nová školní budova byla 
postavena v roce 1855. 

V roce 1869 byla škola na základě školské reformy přeměněna na obecnou školu. V roce 
1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve školním roce 
1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  

Základní devítiletá škola pro 1. – 5. postupný ročník v Poleni byla zrušena dne 31. 8. 1965. 
Žáci byli převedeni do ZDŠ Chudenice. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 10. 6. 1960 - přír. č. 150/60 Národní školou v Poleni, 
28. 5. 1968 - přír. č. 55,56/68 Základní devítiletou školou v Chudenicích a 1. 6. 1976 - přír. č. 
130/1976 Místním národním výborem v Poleni.  
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do I. a  II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je 
dobrý. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1835 – 1965. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací jsou také zápisy z porad a kroniky.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 1073 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 1074 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 

1   Zápisy porad učitelského sboru 
16. 9. 1896 – 15. 7. 1907 

1896 – 1907  K 1  

2   Zápisy porad učitelského sboru 
16. 9. 1907 – 1. 12. 1928 

1907 – 1928 K 2  

3   Zápisy porad učitelského sboru 
4. 1. 1929 – 26. 6. 1937 

1929 – 1937 K 3  

4   Zápisy porad učitelského sboru 1948 – 1961  K 4  
 
   b) Evidenční knihy 
 

5   Třídní výkaz II. třída 1874 – 1875  K 5  
6   Třídní výkaz III. třída 1891 – 1892 K 6  
7   Třídní výkaz III. třída 1892 – 1893 K 7  
8   Třídní výkaz III. třída 1893 – 1894 K 8  
9   Třídní výkaz III. třída 1894 – 1895 K 9  

10   Třídní výkaz III. třída 1895 – 1896 K 10  
11   Třídní výkaz I. třída 1896 – 1897 K 11  
12   Třídní výkaz III. třída 1897 – 1898 K 12  
13   Třídní výkaz III. třída 1898 – 1899 K 13  
14   Třídní výkaz III. třída 1899 – 1900 K 14  
15   Třídní výkaz III. třída 1900 – 1901 K 15  
16   Třídní výkaz III. třída 1901 – 1902 K 16  
17   Třídní výkaz III. třída 1902 – 1903 K 17  
18   Třídní výkaz III. třída 1903 – 1904 K 18  
19   Třídní výkaz III. třída 1904 – 1905 K 19  
20   Třídní výkaz III. třída 1905 – 1906 K 20  
21   Třídní výkaz III. třída 1906 – 1907 K 21  
22   Třídní výkaz III. třída 1907 – 1908 K 22  
23   Třídní výkaz III. třída 1908 – 1909 K 23  
24   Třídní výkaz III. třída 1909 – 1910 K 24  
25   Třídní výkaz III. třída 1910 – 1911 K 25  
26   Třídní výkaz III. třída 1911 – 1912 K 26  
27   Třídní výkaz III. třída 1912 – 1913 K 27  
28   Třídní výkaz III. třída 1913 – 1914 K 28  
29   Třídní výkaz III. třída 1914 – 1915 K 29  
30   Třídní výkaz III. třída 1915 – 1916 K 30  
31   Třídní výkaz III. třída 1916 – 1917 K 31  
32   Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 32  
33   Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 33  
34   Třídní výkaz III. třída 1917 – 1918 K 34  
35   Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 35  
36   Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 36  
37   Třídní výkaz III. třída 1918 – 1919 K 37  
38   Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 38  
39   Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 39  
40   Třídní výkaz III. třída 1919 – 1920 K 40  



  

- 1075 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

41   Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 41  
42   Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921 K 42  
43   Třídní výkaz III. třída 1920 – 1921 K 43  
44   Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 44  
45   Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 45  
46   Třídní výkaz III. třída 1921 – 1922 K 46  
47   Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923 K 47  
48   Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923 K 48  
49   Třídní výkaz III. třída 1922 – 1923 K 49  
50   Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 50  
51   Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924 K 51  
52   Třídní výkaz III. třída 1923 – 1924 K 52  
53   Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 53  
54   Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 54  
55   Třídní výkaz III. třída 1924 – 1925 K 55  
56   Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 56  
57   Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 57  
58   Třídní výkaz III. třída 1925 – 1926 K 58  
59   Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 59  
60   Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 60  
61   Třídní výkaz III. třída 1926 – 1927 K 61  
62   Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 62  
63   Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 63  
64   Třídní výkaz III. třída 1928 – 1929 K 64  
65   Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 65  
66   Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 66  
67   Třídní výkaz III. třída 1929 – 1930 K 67  
68   Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 68  
69   Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 69  
70   Třídní výkaz III. třída 1930 – 1931 K 70  
71   Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 71  
72   Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 72  
73   Třídní výkaz III. třída 1931 – 1932 K 73  
74   Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 74  
75   Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 75  
76   Třídní výkaz III. třída 1932 – 1933 K 76  
77   Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 77  
78   Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 78  
79   Třídní výkaz III. třída 1933 – 1934 K 79  
80   Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 80  
81   Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 81  
82   Třídní výkaz III. třída 1934 – 1935 K 82  
83   Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 83  
84   Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 84  
85   Třídní výkaz III. třída 1935 – 1936 K 85  
86   Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 86  
87   Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 87  
88   Třídní výkaz III. třída 1936 – 1937 K 88  
89   Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 89  
90   Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 90  



  

- 1076 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

91   Třídní výkaz III. třída 1937 – 1938 K 91  
92   Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 92  
93   Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 93  
94   Třídní výkaz III. třída 1938 – 1939 K 94  
95   Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 95  
96   Třídní výkaz II.a třída 1939 – 1940 K 96  
97   Třídní výkaz II.b třída 1939 – 1940 K 97  
98   Třídní výkaz III. třída 1939 – 1940 K 98  
99   Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 99  

100   Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 100  
101   Třídní výkaz III. třída 1940 – 1941 K 101  
102   Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942 K 102  
103   Třídní výkaz II. třída 1941 – 1942 K 103  
104   Třídní výkaz III. třída 1941 – 1942 K 104  
105   Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943 K 105  
106   Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943 K 106  
107   Třídní výkaz III. třída 1942 – 1943 K 107  
108   Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944 K 108  
109   Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944 K 109  
110   Třídní výkaz III. třída 1943 – 1944 K 110  
111   Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945 K 111  
112   Třídní výkaz II. třída 1944 – 1945 K 112  
113   Třídní výkaz III. třída 1944 – 1945 K 113  
114   Třídní výkaz I. třída 1945 – 1946 K 114  
115   Třídní výkaz II. třída 1945 – 1946 K 115  
116   Třídní výkaz I. třída 1946 – 1947 K 116  
117   Třídní výkaz II. třída 1946 – 1947 K 117  
118   Třídní výkaz I. třída 1948 – 1949 K 118  
119   Třídní výkaz II. třída 1948 – 1949 K 119  
120   Třídní výkaz I. třída 1949 – 1950 K 120  
121   Třídní výkaz II. třída 1949 – 1950 K 121  
122   Třídní výkaz I. třída 1950 – 1951 K 122  
123   Třídní výkaz II. třída 1950 – 1951 K 123  
124   Třídní výkaz I. třída 1951 – 1952 K 124  
125   Třídní výkaz II. třída 1951 – 1952 K 125  
126   Třídní výkaz I. třída 1952 – 1953 K 126  
127   Třídní výkaz II. třída 1952 – 1953 K 127  
128   Třídní výkaz I. třída 1954 – 1955 K 128  
129   Třídní výkaz II. třída 1954 – 1955 K 129  
130   Třídní výkaz I. třída 1955 – 1956 K 130  
131   Třídní výkaz II. třída 1955 – 1956 K 131  
132   Třídní výkaz I. třída 1956 – 1957 K 132  
133   Třídní výkaz II. třída 1956 – 1957 K 133  
134   Třídní výkaz I. třída 1957 – 1958 K 134  
135   Třídní výkaz II. třída 1957 – 1958 K 135  
136   Třídní výkaz I. třída 1958 – 1959 K 136  
137   Třídní výkaz II. třída 1958 – 1959 K 137  
138   Třídní výkaz I. třída 1959 – 1960 K 138  
139   Třídní výkaz II. třída 1959 – 1960 K 139  
140   Třídní výkaz I. třída 1960 – 1961 K 140  



  

- 1077 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 

141   Třídní výkaz II. třída 1960 – 1961 K 141  
142   Třídní výkaz I. třída 1961 – 1962 K 142  
143   Třídní výkaz II. třída 1961 – 1962 K 143  
144   Třídní výkaz I. třída 1962 – 1963 K 144  
145   Třídní výkaz II. třída 1962 – 1963 K 145  
146   Třídní výkaz  1963 – 1964 K 146  
147   Třídní výkaz  1964 – 1965 K 147  

 
   c) Účetní knihy 
 

148   Kniha školních poplatků 1835 K 148  
149   Kniha účtů 1835 K 149  
150   Kniha účtů 1888 K 150  

 
   d) Ostatní knihy  
 

151   Školní kronika 1920 – 1937 K 151  
152   Školní kronika 1937 – 1939 K 152  
153   Školní kronika 1944 – 1965  K 153  

 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 

154   Podací deník 1947 – 1954  R 1 
  
   b) Spisy 
 

155  1.4 Zápisy z porad 14. 4. 1961 O 1 
156  1.9 Docházka žáků (vysvědčení) 1857 O 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 1078 - 

 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Poleň 

 Časový rozsah: 1835 – 1965  

 Počet evidenčních  jednotek: 155 (153 knih, 1 podací deník, 1 fascikl) 

 Počet inventárních jednotek: 156 

 Rozsah v bm: 1,08 (1,06 knihy, 0,01 podací deník, 0,01 fascikl) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 8 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

- 1079 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní devítiletá škola Prášily 
 

1962 – 1977 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1787 
 
 
 
 
 
 



  

- 1080 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 
 Původní Česká státní obecná škola v Prášilech byla otevřena 1. 9. 1926; jednalo se o 
menšinovou školu s vyučovacím jazykem československým a byla zřízena Národní jednotou 
pošumavskou. Dne 16. 8. 1936 byla slavnostně vysvěcená nová školní budova. Tato škola zanikla 
v roce 1938. 

Dne 1. 9. 1955 bylo zahájeno vyučování na Národní škole v Prášilech s počtem 8 žáků.  
Ve školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 
Sb.  

Základní devítiletá škola pro 1. – 5. postupný ročník Prášily byla zrušena dne 30. 6. 1977. 
Žáci byli převedeni do ZDŠ Hartmanice. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 20. 5. 1998 - přír. č. 57/98 Základní školou Hartmanice.  
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je 
dobrý. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Archivní fond obsahuje třídní výkazy z let 1962 – 1977. Ostatní dokumenty nebyly 
nalezeny. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 1081 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 1082 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 

1   Třídní výkaz I. třída 1962 – 1963  K 1  
2   Třídní výkaz I. třída 1963 – 1964  K 2  
3   Třídní výkaz I. třída 1964 – 1965  K 3  
4   Třídní výkaz I. třída 1964 – 1965  K 4  
5   Třídní výkaz I. třída 1965 – 1966  K 5  
6   Třídní výkaz I. třída 1965 – 1966  K 6  
7   Třídní výkaz I. třída 1966 – 1967  K 7  
8   Třídní výkaz I. třída 1966 – 1967  K 8  
9   Třídní výkaz I. třída 1967 – 1968  K 9  

10   Třídní výkaz I. třída 1967 – 1968  K 10  
11   Třídní výkaz I. třída 1968 – 1969  K 11  
12   Třídní výkaz I. třída 1968 – 1969  K 12  
13   Třídní výkaz I. třída 1969 – 1970  K 13  
14   Třídní výkaz I. třída 1969 – 1970  K 14  
15   Třídní výkaz I. třída 1970 – 1971  K 15  
16   Třídní výkaz I. třída 1970 – 1971  K 16  
17   Třídní výkaz I. třída 1971 – 1972  K 17  
18   Třídní výkaz I. třída 1971 – 1972  K 18  
19   Třídní výkaz I. třída 1972 – 1973  K 19  
20   Třídní výkaz I. třída 1972 – 1973  K 20  
21   Třídní výkaz I. třída 1973 – 1974  K 21  
22   Třídní výkaz I. třída 1974 – 1975  K 22  
23   Třídní výkaz I. třída 1975 – 1976  K 23  
24   Třídní výkaz I. třída 1976 – 1977  K 24  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 1083 - 

 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Prášily 

 Časový rozsah: 1962 – 1977  

 Počet evidenčních  jednotek: 24 (24 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 24 

 Rozsah v bm: 0,07 (0,07 knihy) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 



  

 

Tabulka o archivních fondech 
 

Název archivního fondu časový rozsah č. EL 
NAD 

počet 
ev. j. 

počet 
inv. j. 

rozsah 
bm 

Základní devítiletá škola Maleč 1909 – 1962  1338 53 53 0,46 
Triviální škola Malý Bor 1823 – 1869 (1871) 1988 276 276 0,66 
Základní devítiletá škola Malý Bor (1863) 1869 – 1978  1339 232 233 2,38 
Národní škola Měčín 1878 – 1953  1340 185 185 1,30 
Všeobecná živnostenská škola pokračovací 
Měčín 1923 – 1942 1341 33 33 0,12 

Základní odborná škola rolnická Měčín 1932 – 1950  1778 25 25 0,19 
Soukromá obecná škola (německá) Milčice 1933 – 1939 (1945) 1342 9 9 0,08 
Základní devítiletá škola Miřenice 1907 – 1973  1343 5 6 0,08 
Základní devítiletá škola Mlázovy 1865 – 1953 1344 30 30 0,22 
Základní devítiletá škola Modrava 1945 – 1972  1345 22 22 0,07 
Základní devítiletá škola Mokrosuky 1918 – 1976  1347 13 13 0,13 
Národní škola Mouřenec 1946 – 1961  1348 17 17 0,13 
Základní škola Myslív 1792 – 1999  1349 488 469 3,40 
Všeobecná živnostenská škola pokračovací 
Myslív 1923 – 1941  1489 31 31 0,21 

Základní odborná škola zemědělská Myslív 1931 – 1949  1351 19 19 0,16 
Triviální škola Nalžovské Hory 1790 – 1869 (1870) 1989 185 186 0,76 
Národní škola Nalžovské Hory 1870 – 1953  1980 333 337 2,24 
Základní devítiletá škola Němčice 1827 – 1954  1352 431 433 2,76 
Základní devítiletá škola Nemilkov 1904 – 1976  1490 27 27 0,14 
Základní škola Nezamyslice 1847 – 1998  1353 382 383 2,70 
Základní devítiletá škola Nezdice 1872 – 1975  1355 182 182 1,00 
Základní škola Nezdice na Šumavě 1911 – 1958  1354 144 144 1,64 
Základní odborná škola zemědělská  
Nezdice na Šumavě 1928 – 1950  1491 6 6 0,07 

Národní škola Nicov 1858 – 1949  1356 192 192 1,03 
Obecná a měšťanská škola (německá), Nýrsko 1859 – 1945 1990 310 306 2,53 
Zvláštní škola Nýrsko 1950 – 1994  1920 11 11 0,06 
Základní odborná škola Nýrsko 1945 – 1951  1492 15 15 0,13 
Základní devítiletá škola Ondřejovice 1914 – 1961  1357 58 51 0,34 
Základní devítiletá škola Ostružno 1876 – 1976  1358 141 141 1,12 
Obecná škola (německá), Paště 1936 – 1944  1360 1 1 0,02 
Základní devítiletá škola Petrovice 1914 – 1962  1361 19 19 0,21 
Základní devítiletá škola  
Petrovice nad Úhlavou 1929 – 1961  1363 9 9 0,07 

Základní škola a Mateřská škola  
Petrovice u Sušice 1826 – 2005  1362 679 685 4,30 

Lidová škola zemědělská  
Petrovice u Sušice 1944 – 1946  1826 2 2 0,01 

Živnostenská škola pokračovací  
Petrovice u Sušice 1928 – 1932  1991 1 1 0,01 

Triviální škola Plánice 1825 – 1856  1581 38 40 0,11 
Učňovská škola Plánice 1908 – 1944  1364 86 87 0,38 
Základní devítiletá škola Podmokly 1869 – 1970  1365 152 152 1,12 
Základní devítiletá škola Poleň 1835 – 1965   1366 155 156 1,08 
Základní devítiletá škola Prášily 1962 – 1977  1787 24 24 0,07 
 



  

- 1084 - 

 Název archivní pomůcky: Zrušené školy okresu Klatovy, V. svazek,  

  M – P  

 Časový rozsah: 1790 – 2005    

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Archivní fondy zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku zpracovala:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 301 

 Počet exemplářů pomůcky: 4 

 Archivní pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: SOAP/040-0334/2009, dne 24. 04. 2009 
 


	KT-AP0061-Zruš.školy-okr.Klatovy-(A-H)
	KT-AP0061-Zruš.školy-okr.Klatovy-(H-K)
	KT-AP0061-Zruš.školy-okr.Klatovy-(K-Klatovy)
	KT-AP0061-Zruš.školy-okr.Klatovy-(Klatovy-Kdydliny)
	KT-AP0061-Zruš.školy-okr.Klatovy-(M-P)

